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SUPPLEMENT. 

MANUSCRIPTS. 

9101 Biblia hebraica et chaldaica in tribus 
COLUMNIS, CUM COMMENTARIO AD MARGINES 
APPOSITO. A most splendid and interesting Manuscript 
upon vellum. It was written about the middle of the 
twelfth century for one of the Kings of Bohemia, and 
contains five paintings the size of the page, and five smaller, 
in which are represented the Arms of the King, with very 
curious and grotesque ornaments. The Gothic architecture, 
and the chain armour of the Knights, substantiate the period 
of its execution. The Commentary at the margin is written 
in the form of different animals, &c. in a most minute and 
beautiful character. It is particularly valuable, being the 
only Hebrew Manuscript which we remember to have seen 
with painted illuminations. It is in the finest preservation, in 

rich old morocco hindins; in compartments, 105/. 4to. 
9102 Paraphrasis Hebraica Libri Jobi, Auctore R. Simone Duran. 

(ut constat e libro Chronologico Juchasiu.) Manuscript 

of the fifteenth century, upon paper, in fine preservation, 
SI. _ _ _ . _ 4to. 

9103 AFORISMI dell Arte Bellica in Astratto. Manuscript upon 

paper, splendidly bound in red morocco, p;ilt leaves. From the 

library of the Baron de Meermann, SI. Ss. - fob 
9104 ANONYMI Metaphysices Libri XI. Latine. Blanuscript of 

the thirteenth century, UPON VELLUM, in two columns, in 

fine preservation. From the same Library, Gl. 6s. fol. 
9105 Angelo Maria Arcioni, Oda Toscana al Principe Mauritio 

Cardinal di Savoia, the original manuscript upon vellum, 
15s. - . . . . 4to. 

9106 ARISTOTELES. Scholia (incerto Authore) in IV. Aris- 
totelis Libros de Partibus Animalium ; in Librum de Incessu 
Animalium ; in Libros de Memoria et Keminiscentia, de 
Somno et Vigilia, et de Divinatione per Somnia ; in Librum 
de Motu Animalium, in Librum de Longitudine et Rrevitate 
Vita; ; in Libros de Senectule et Juventute, de Vita et 
Morte, ac de Respiratione, omnia Gracce. Cum (juibusdam 

scholiis ad margincm.; from the Meermann Library, 12/. 12s. 
fol. 



MS. Chartac. saeculoXVI. ineunte exaratuit, optiinse conscrvationis, 
et folia 238. complectens.—Initio et ad Calceni Codicis habetur: 
hunc legens libnini agnovit Clauditis Naulotiis Vallensis Aval- 
lonjeus, siniiil et Heduiis an. 1575. Hac not^ graece et latine 
express^ perniulti graeci Codices insigniuntur. Claudius Naulotus 
cujus nulla apud Bibliographos occurrit mentio, vir erat profecto 
multiplici eruditionis genere ornatus et litterarum pracsertim 
graecarum studiosissimus, ut satis patet ex selecta in qualibet 
scientiarum facultate Codicimi Graecorum serie quam sibi raultis 
curis et iinpensis comparaverat. Haec pretiosa collectio majori 
ex parte constans apographis saeculo XVI. eleganter descriptis, 
temporum successu in Claromontani Collegii Bibliothecam migravit, 
atque ex ea in Mcermannianam. 

9107 ARISTOTELIS lATRICA, SEU DE MEDICINA : EJUS- 
DEM PROBLEMATA PHYSICA : EJUSDEM AD 
NICHOMACHUM ETHICA; omnia Graece. A very 

splendid Manuscript of the end of the fifteenth century, upon 

paper. It is in the finest preservation. From the Meerviunn 
Library, 18/. 18s. _ _ _ f^l. 

(The scribe’s name we cannot decipher.) 

Tzv rxvTvv £» KPHTH, yfi tw Jokt/ x*/ 
T£Xof, So|a6. ' 

9108 BED^ (VENERABILIS PRESBYTERI ANGLICANI) 
Expositiones in Evangelium Lucae et in Acta Apostolorum, 
cum Interpretatione Provinciarum et Urbium. A most 
beautiful MS. upon vellum, written about the year 1480 for 
Ferdinand King of Castile, with all the Initial Letters and 
Heads of the Chapters splendidly illuminated in gold and 
colours, in the. finest possible preservation. From the Meer- 
mann Library, 42/. 

9109 BRANTOME. Les Vies des grands Capitaines estrangers du 
Siecle dernier, Empereurs, Roys, Princes et Gentilshommes, 
par Messire Pierre de Bourdeille vivant Seigneur de Bran- 
thome. Manuscript upon paper, very legibly written in the 

seventeenth century. From the Library of Professor Meer- 
mann, SI. 3s. . . _ . fol, 

9110 JOANNIS CANTACUZENI IMPERATORIS Ethicorum 
Aristotelis Paraphrasis scripta sub nomine Josephi Monachi 
(Graece, folio 268 constans) cum scholiis et correctionibus 

ad margines. Manuscript of the beginning of th6 sixteenth 
century, upon paper, two volumes in one, and written by 
different scribes: at the end of the first volume are these 
lines,— 

fls ^xi^ovres iSeo 'nxr^i^x, 
Kxi 01 ^xXxTTlVOVTlS lOlIV Xiy.itx, 

Ovriti KXI 01 y^x^ovres, /3<i3A/ou teXos, 

From the Mcermann Library, 12/. 12s. fol. 

9111 Ca rtas escritas a Dom Luis da Cunha, Manuscript upon 

paper, very neatly written. From the Meermann Library. 
U. 11s. Qd. .... fol. 



9112 CARTULAIRE DE L’ABBAYE AUX BOIS, in the original 
oak binding. Manuscript of the year \ B^\, containing all the 

Grants, Rents, Tithes, and Charters of the Abbaye aux Bois, 

upon vellum, very curious, 21/. - - 4to. 
9113 AURELII CAS^IODORI Senatoris Variarum Formularum 

Libri 1. II. III. IV. V. IX. X. XI. XII. (Congeries est 
varii generis Epistolarum quas sub Regibus Gothis Theodo- 
rico, Athalarico, Theodonato, Vintige et eorum nomine 
frequens scribebat.) EJUSDEM LIBER DE AMICITIA. 
(Major controversia oriri potest de libro de Amicitia, quern 
in Editis quibusdam Manuscriptis Cassiodoro nostro ascri- 
bitur: verum totius libri stilus ipsi non favet, sed insig- 
niter Bernardo aut Petri Blesensi. Cassiod. Opera, fol. 1679.) 
A very valuable Manuscript of the twelfth century, upon 

vellum, in two columns, in fine preservation. Fi-om the 

Meermann Library, lO/. 10s. - - fol. 
9114 AURELII CASSIODORI Senatoris Variarum Formularum 

Libri IX. —GAll SOLLII (SIDONIl) APOLLINARIS 
Epistolarum Libri IX. ac ejusdem panegyrici metrici (men¬ 

tioned by Savarus in his edition of Sidonius.)—Hildeberti 
Episcopi Cenomanensis Versus de Expositione Missae et alia 
ejus Carmina inter quae de pretiosis lapidibus. Manuscript 
of the thirteenth century, upon vellum, in two columns, with 
illuminated capitals, in fine preservation. From the Meermann 

Library, No. 461, 12/. 12s. - - fol. 
9115 Le Quaduilogue d’Alain Chautier contre Edouard III. 

Roi d’Angleterre. ATS. upon vellum, of the fifteenth century, 

with the Capitals elegantly illuminated, and a large miniature 

painting, in old blue morocco. From the collection of Guyon 
de Sardiere, 4/. 4s. . _ - 4to. 

9116 CHRYSOLORAl Grammatica Graeca, MS. of the end of the 

fifteenth century, upon paper, in good preservation, SI. 3s. 
small 4to. 

9117 M. T. Ciceronis Somnium Scipionis—Quintus Cicero de 
Peticione Consulatus—Hygini Poeticon Astronomicon Opus 
—M. T. Cicero de Fato, &c.—Aretini Transl. Epistolarum 
Phalaridis—iEneaj Silvii Epistola et Ulii Tractatus, in one 
volume. MS. of the fifteenth century, upon paper, red 
morocco, 41. 4s. _ . . - 4to. 

9118 CICERONIS EPISTOLAl AD FAMILIARES. A MOST 
BEAUTIFUL MANUSCRIPT, VERY LEGIBLY AND 
EXQUISITELY WRITTEN ON VELLUM, WITH THE 
CAPITALS ILLUMINATED, 42/. 

At the end of this remarkably fine Manuscript are subjoined the name cf 
the scribe and the date of the year, which rarely occur ;—“ Pridie 
Maiw scriptce et finitce per me JOHANNEM Andre/e de Colonia. 

MCCCCXLIIII.’' 

9119 CLERICI quaedam Epistolae ad Rupanum, M. Berneggerum, 
J. Gruterum, aliosque. Manuscript on paper. From the 

Meermann Library, 1/. Is. - - - 4to. 



9120 Comentarios de la Guerra de Espana, desde el Principio del 
reinardo del Key Philippe 5" hasta la paz general de 1700 
et 1711, por Don Vicente Bacallar y Sanna. Mayiuncript 

from the Mcertnann Library, containing 303 leaves, very 

legibly written, HI, 3s. - - - fol. 
9121 DECLARATION ET CONFIRMATION EAITES DES 

PRIVILEGES DES NOTAIRES ET SECRETAIRES (du 
lloi), et ampliation d’iceulx par le Roi Louis XI. en 1482, 
confirmcs et etendus par Charles VIII. en 1484, par Fran¬ 
cois en 1.518, 1519, 1537, 1540 et 1543, et par Henri II. 
en 1549. /n-4. rel. en velours rouge, 31/. 10s. 

Mamisci it sur V^lin, enancienne hhlarde, a longues lignes : il contient 
95 feiiillets. 

II flit pr^sent^ a Henri II. Roi de France, pen apres qu’il eut con¬ 
firm/' I’anoblisseinent des secr/taires du Roi. On n’a rien epargn/ 
pour flatter le gout d/cide qn’il avait pour les livres, en lui donnant 
en present ce recueil d’ordonnances. II est enriclii de beaux orne- 
ments, de riches miniatures et d’initiales elcgammeut peiutes en or 
et en couleurs. 

On trouve sur la premiere page les arnics du Roi snpport/es par des 
anges, et sur la seconde page, la Icttre initiate de son nom, qui est 
peinte en or au milieu d’un croissant environne de images. Ce 
croissant est cliarg/d’line couronne imperiale francoise,surmontee 
d’lme fleiir de lys. On n voit aussi les i.ettres initiales de 
Diane de Poitiers, maItresse de Henri IL ainsi que les 
ATTRIBCTS DE LA DEESSE DONT ELLE PORTOIT LE NOM. 

On lit au dessous de cette miniature les vers suivants, qui sont une 
traduction de ce demi-vers hexametre : lionec totum impleat orbem ; 
devise de Henri II. faisant allusion au croissant; 

Donnez, Puissance souveraine, 
Au croissant de France tel cours, 
Qu’il vienne jusqu’a lune pleine 
Sans jamais entrer en d/cours. 

La troisieme page repr/sente en grand les armes du cardinal Charles 
de Lorraine, principal favori du Roi, peintes snr iin fond d’or, et 
entour/es de diverscs arabesques. Un emblcme, superieurement 
bien ex/cut/, repr/sent<ant une pyramide surmontce d’un croissant, 
et aiitoiir de laquelle s’attache un lierre avec cette devise: Te 
stiinte viiebo, d/core la quatrieme page. Plusieurs aiitres, au 
nombre de neiif, sont /galement ornees de fort belles bordures; 
plusieurs repr/sentent la devise de Francois !<!■■, auqueJ les secre¬ 
taires sont redevables de la plupart de leurs privileges. La plus 
belle de ces bordures est celle qui est peinte au conunencement des 
lettres d’anoblissenient donn/es en 1549 par Henri II. On y voit, 
parmi d’aiitres objets, un char train/ par deux cerfs, dans lequel 
est assise Diane avec quatre de ses nymphes. 

9122 DIOSCORIDES; PEDACIUS ANAZARBiEUS de Materia 
Medica Gifece. Opus in Sectiones ordine alphabetico dis- 
tinctum. Idem de Animalibus venenosis et de Modo prae- 
caveiidi vulnera ab eis infligencla (Graece), cum correctio- 
nibus ad inarginem. 31S. of the beginning of the sixteenth 

century, upon paper, consisting q/’24G leaves. It is very beau¬ 

tifully written, and in the finest preservation. From the 

Mecrmann Library, No. 221, 12/. 12j. fol. 



9123 

9124 

9125 

9126 

9127 

9128 

LES DITS MORAUX des Philosoplies, savoir: Zedecliias 
Hermes, Tot, &c. traduit du Latin de Guillaume de Somer¬ 
set par Guill. de Tignonville, black morocco, f;/lt leaves. 

Manuscript of the ffieenth century, upon vellum, with 

capital letters in gold and colours, in fine preservation, 61. Gs. 

fol 
Etat de toutes les Places de France avec les Reven'us des 

Gouverneurs et Lieutenants du Roi, 1755. Manuscript on 

paper, in red morocco. From the Meermann Library. \ l. 5s. 

Florentinorum Legatorum Oratio ad congratulandum'^Nicolao 
Quinto Summo Pontifici in Creatione sua—Poogji Oratio 
Nicholao V.—Francisci de Paduanis Florentini^Cono-ratii- 
latio ad Nicol. V.—Leonardi Aretini Oratiuncula ad Nichol. 
V . Manuscript of the fifteenth century, upon vellum, with 
illuminated capitals, 21. 12s. 6d. - . 4to 

Formulae Novitiorum et Liber de Profectione Religiosorum. 
Manuscript of the fifteenth century, upon vellum, in red 
morocco, gilt leaves. Explicit Liber et die IIIl. Maii 

Salvaloris prope Florentiam, 

FRAGMENTUM MANUSCRTPTl CODICIS Gp"^CI IN 
PAPYKO SCRIPTUM S^ECULI NONI y\[JT DECIMf 
VITAM ALICUJUS SANG IT CONTINENS, 12L 12s. ’ 

This Fragment of a Greek Papyrus of the ninth or tenth 

CENTURY, IS A VERY GREAT CURIOSITY. It IS ACCOMPANIED 

Iso”.'' account of it by Furia, the editor of 

fol. 

ecrites a la main 
1647, PAR JARRY, PARISIEN, m-8. black fish- 

skin, with two golden clasps, 73L lOs. 

This incomparable Manuscript contains 120 leaves of the 
whitest vellum, the writing is in Homan and Italic character, of a 

r superior to the finest Engraving. Many 
parts of the text are written with most brilliant gold, and each naire 
IS enclosed with a neat golden cord; it is enriched wUh sevfu 
supei b miniatures, supposed to be painted by Petitot, three inches 
and three-fourths by two and a half, as admirable for the perfection 
of the drawing as tor the richness of the colouring, the propriety of 
expiession and the high degree of finishing. The .Subjects are^:- 

book sunnortPf/T*^’ * contains the Title, as writ in a large 
iinon’a3?fn?^ book is placed 
upon a pedestal, whereon are the Anns of Francois de Beauvilliers 
for whom this master-piece was executed. ^ iseauviiiiers, 

2. 1 he l^rtrait of Francois de Beauvilliers, a half figure in the 

lawTeS bv with his staff to the tables of the 
law lield by Moses—he seems to pronounce the following verses 
which are written under the Painting;— ‘“"I'wiiig lerse.s, 

Moi tel, peiix-tu bien te ri'soudre 
1) enfreindre les divines loix? 
Offenser le niaitre des rois, 
C’est ctre digne de la foiidre. 



3. The Annunciation. 
4. The Virgin and Infant Jesus. 
5. David playing on the Harp. 
6. Virgin and dead Christ. 
7. The Holy Ghost as a Dove surrounded with flames. 

“ TheVoIume terminates with a golden cypher, composed of the letters 
F. D. B. for Francois de Beauvilliers. This nobleman was born in 
1608, and was highly distinguished for his understanding, courage, 
and politeness. Louis XVI. in recompence for his services, raised 
his earldom of St. Aignan to the dignity of a dutchy. He died 
in 1687. 

“ This book of prayers was carefully preserved by his children till the 
death of Paul Hippolitus of Beauvilliers, Duke of St. Aignan, at 
whose sale in 1776 it was purchased by the Duke de la Valliere." 
—{Paris Catalogue, No. 14.) 

9129 HoRjE Beatse Mariae Virginis. A Manuscript of the fifteenth 
century upon vellum, with fifteen highly finished drawings 
of the size of the page, and illuminated borders, and capita! 
letters, in a case, 107. 10s. - - 24mo. 

9130 Horae B. M. V. MS. of the fifteenth century, upon vellum, in 

the Gothic characters, with illuminations, in black velvet, 
1/. 11s. 6(/, _ _ - - 12mo. 

9131 FIGAROLA, EFFETTI D’AM URL Inedited Manuscript of 

Sicilian poetry, upon paper, 4L 4s. - - 4to. 
9132 GUILLET DE LA GUILLETIERE. Description de la Ville 

de Constantinople et de ses Antiquites, par Guillet de la 
Guilletiere, Auteur des deux Livres intitules, Athenes An- 
cienne et Nouvelle, et Lacedemone Ancienne et Nouvelle, 
tous deux egalement recherches et estimes des Curieux. 
MS. de 242 pages qui n’a jamais cte imprinic ainsi unique 
et rare. See note at the beginning. This MS. appears to 

be the original of the Author, it is very legibly written, and 

has been corrected throughout, apparently for publication. 

From the Meermann Library, 61. 6s. 

Extract.—Constantinople fust affligee par line iucendie.(qui) 
reduit en cendre.une bibliotheque de six cent mille volumes. 
On y voioit I’intestiri d’un Dragon long de six vingt pieds sur lequel 
riliade et I’Odyssee d’Homere estoient ecrits eii lettres d’or. 

The Author was born about \G‘25, and was first Historiographer of the 
Academy of Painting in France. See Moreri, vol. 5. 4to. 

9133 HERVEI. Monachi Dolensis ad Joannem Dolensium Abba- 
tem Expositio Esaiae Prophetae Librorum Vlll. A very 

valuable Manuscript of the twelfth century, upon vellum, in 

two columns. From the Meermann Library, 10/. 10s. fol. 
9134 Keurboek der Stad Leyden de Anno 1420. Manuscript 

upon paper. From the Meermann Library, 1/. Is. (olio 
9135 Libro Segundo de la Cronica de la Avidad de Valencia, por 

Martin "de Viciana. Manuscript on paper, very neatly writ¬ 

ten, with Genealogical Trees. From the Meermann Library, 

SI. 3s. - - - - - (olio 



9136 Ludolphi Rectoris Parochialis in Suclien, Descriptio Terras 
Sanct®, et Itineris sui Hierosolymitani (anno 1336 suscepti) 
MS. Saec, XV. on vellum and paper. This IVIunuscript was 

evidently written previous to the first edition of this hook, 
which is of great raritij, 51. 5s. - small 4to 

9137 MENAGII ETYMOLOGICON LINGUA GRiEC^E.' The 
original unpublished Manuscript of Menage, consisting of 
more than 600 pages in folio. The Etymological talents of 
the Author of the Diet. Etym. de la Langue Frangoise, of 
whom it was remarked, by Queen Christina of Sweden, 
fju’il savoit non-seulement d’uu venoient les mots, muis ou ils 

alloient, are well known. This and the following Work 
are mentioned in the Menagiana, as prepared by him for 
publication. On the first leaf is written, 

Les origines de la Laiigue Greque recoeiiillies par feu M. L’Abb6 
Menage qiii me les a donn^es par son Testament la veille de sa 
mort arriv^e le 23 Juillet 1692.—Simon de Valhebert. (signe.) 
15/. 155* 

9138 MENAGII LINGUAE GR^ECiE DIALECTI. A very va¬ 
luable Manuscript. It consists of the Dialects of the different 

States of Greece and other Nations, selected from Hesychius, 
Suidas, &c. and alphabetically arranged under their re¬ 
spective Countries, with a list at the beginning of all the 
Authors who have written on Greek Etymology, 15/. 155. 

fol. 
*,* These volumes, the fruits of many years labour and research, 

vrould be a desirable acquisition to the Editors of a Greek The¬ 
saurus, or to any Public Library. 

9139 Olficium Beats' Marise Virginis. Manuscript written at 
Florence, at the end of the fifteenth century, upon vellum, 
with ten miniatures the size of the page, and illuminated 
Capitals, 41. 4s. - - . . 12mo. 

9140 Olficium Beatae Marias Virginis. Italian Manuscript of the 

fifteenth century, upon vellum, with three large Illuminations, 
in old red morocco, 3/. 35. - - . 12mo 

9141 OPPIANUS de PISCATU ET VENATIONE, Greece. 
A very valuable Manuscript of the fifteenth century, on 
paper. It is in the finest preservation. Manuscripts of this 
Author are of rare occurrence, 18/. I85. - 4to. 

9142 Ouvrage de Loisir de Christine Reine de Suede. Cet ou- 
vrage est de qui ne desire, ni ne craint rien, et qui n’impose 
aussi rien a persone. MS. on paper, in red morocco, gilt 

leaves. From the Meermann Library, 31. 3s. 4to. 
9143 Baptiste Marchionis Palavicini Historia Flendae Crucis (Car¬ 

men) Lamentatio Evandri super Morte Pallantis Filii.—Ab- 
breyiationes Antiquae.—Fransc. Aretini Phalaridis Epistolas 
Latine redditae—Bruti Epistolas per Ranutium e Greco in 
Latinam traductae, in 1 vol. Manuscript of the fifteenth 
century, upon vellum, 31. 35. - - 4to. 



9144 PHILOPONl (JOANNIS GRAMMATICI) Scholia in Aris- 
totelis secundum Librum Priorum Resolutiorum, Graece. 
MS, of the beginning of the sixteenth century, upon paper, in 

fine preservation. From the Meermann Library, 51. 5s. 

KJ^xvSios 0 NawXwroy Kot^xSsvs sx. Ttjr tmv Ai^auv 

Aioiy.yiasus, ^ijSXoy rxvrrtv xnyvuxcv srsi y^^tarov ^ihtv>‘>os 

a.(poy (1573) 

9145 Psalmi Davidis Graece. A pretty Manuscript of the sixteenth 

century, upon vellum, in fine preservation, and original 
binding, ^l,’is. . _ - 12mo. 

9146 ROMAN DE LA ROSE: ou, I’Art d’Amours est tout 
enclose. A valuable Manuscript of the fifteenth century, 

partly upon vellum and partly upon paper, with very singular 

illuminations. From the Libraiy of the Prince Soubise. 

101. 10s. ----- fol, 
Scriptum per me Abraham, Uothomagi Anno Dni. 1462. Ce pm litre 

apparthnt a Pierre Abraham fils de Durand Abraham cy dessus signi. 

9147 A small Map of Persia, with the Succession of Khalifs, 
Imms, Sultans, &.c. by Mr. G. Sale. The original Manu¬ 
script from the Meerman Library, 2/. 2s. - 4to 

9148 ACTII SINCERI SANNAZARII de Partu Virginis. MS. 
Authographus cum nonnullis Lituris atque notulis sive ru- 
bricis ad marginem sparsisquae plerumque textus Scripturae 
denotant. Codex ohm Berardini Rotae, 15/. 15s. fol. 
THE ORIGINAL AUTOGRAPH OF THE AUTHOR, with 

an attestation of its originality, having been compared with his 
MSS. in the Lanrentian Library at Florence. It is very valuable ; 
containing many lines which are omitted in the printed editions, 
and also references to the various passages of Scripture imitated 
in the Poem. 

9140 Serveti Christianismi Restitutio, 3/. 3s. - 4to. 
Hsec est Copia Manuscripta Libri longe rartssimi, ciijus Auctor 

famosus ille Michasl Servetus, quique impressus fuit Vienme Allo- 
brogum 1553, in octavo, et femori Auctoris abligatus cum ipso 
combustus est. Ejus autem tanta est laritas, ut qui gloriari possit, 
se ilium typis excusum vidisse, nemo reperiatur. Nam quod Cas- 
sellifi in Bibliotheca Principis Hessiaj olim exstitit exemplar (ex quo 
pauca nianii descripta promanarunt) deperditum est Hocce vero 
exemplar perquam diligenter et accurate ex impresso transcriptum 
est, et quidani ita ut singulae paginaB hie lespondeaut paginis Vo- 
liiminis impressi.—Note by G. Meermann. 

9150 SIMEONIS Sethi Protovestiarii Antiocheni de Ciborum Pro- 
prietatibus et Virtute Syntagma.—Anonymi Synopsis in 
quaedam Galeni Capita de Simplicibus. A very valuable 

Gueek Manuscript of the twelfth century, upon vellum. 

From the Library of the Baron de Meermann, 12/. 12s. 
8vo. 

9151 TERENTII COMCEDI^. Manuscript of the fifteenth 

century, upon vellum, with the first page illuminated, and 

containing the Arms of the Corsini Family, SI. 8s. 4to. 
Tcrentii Afri poete comici Se.rta et ultima Comedia explicit. Deo gratias. 

Per me Philippum Bartholomei Berthuldi Dni Philippi de Corsinis 

die VIIII. Augusti MCCCCLVIIL 



[ 9 ] 
9153 ALBII TIBULLT ELEGIARUM LIBRI. Superb Manu¬ 

script of the fifteenth century, upon vellum. Tlie first 
page of the text contains the title in letters of gold, on a 
Ijlue ground, and a richly illuminated painting of ditTerent 
flowers. At the bottom are the Arms of the Martelli 
Family, sustained by two angels. The opposite page 
contains the Arms of the Medici, to whom this volume 
was probably dedicated by one of the family of Martelli. 
The commencement of each book is also richly illuminated. 
In the original binding, in compartments, 21/. 4to. 

9153 LA VIE DES PERES (en vers)THEOPHILUS (en vers); 
—LA PASSION DE JHU CRIST (sic) (en vers);—LA 
VIE DE SAINTE KATHERINA (en vers)JOSEPH 
D’ARIMATHIE;—LE SAINT GRA AL ; —MERLIN, 
2 vols. A most valuable Manuscript of the fourteenth century, 

upon vellum, with small miniatures and capital letters, cu¬ 

riously illuminated, in fine preservation, elegantly bound, gilt 

leaves, 42/. - - - - - fol. 
9154 LA VIE DE ST. HONORE DE LERINS ESCRIPTE 

ET COMPOSEE EN VERS PROVENSALZ DE LA 
PROPRE MAIN DE FERAUD TROBADOUR PRO- 
VENSAL QUI VIVOIT EN L'ANNEE , upon vellum. 

A Manuscript of great curiosity. See Raynouard, Histoire 
des Troubadours. 

Aysi comensa la Vida el Romans de mo seuU S. Honorat de Lerings. 

THE FOLLOWING MANUSCRIPTS ARE FROM 
THE CELEBRATED MONASTERY OF 
SAINT GHISLAIN, NEAR LILLE. 

9155 Liber Albumeron in Practica Medicinse, of the fifteenth 

century, partly on vellum, partly on paper, I /. ID. 6c/. fnl. 
9150 STATUTA ORDINIS BENEDICTI ET BULLA SUPER 

REFORMATIONE ORDINIS SEU RELIGIONIS MO- 
NACHORUM NTGRORUM, quern quidem Librum ego 
Johannes Guilberti de Sancto clericus notarius subscriptus 
vidi tenui et [jalpavi etde verbo ad verbum &.c. feci collationem 
diligciitem. Manuscript upon vellum, written about the year 
1342, and containing a list of the Benedictine Monasteries, 
among which are those of York and Canterbury, 4/. 4.?. fol. 

9157 LEGE'NDA et VITAS SANCTORUM CUM QUIBUS- 
DAM HOMELIIS. This very curious Manuscript is of the 
tenth century, upon vellum. It commences with some 
Monkish rhimes in honour of St. Christopher; and contains 
Passio S. Lantberti EpT.—Vita S. Alexis.—Vita Sancti (Jau- 
gerici—S. Christinte—B. Auchadri—Claudii Nicostrati— 
Simphoriani—Castorii—S. Augustini—S. IIieronymi,&c. &c. 
10/. 105. .... fol. 

*c 
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9158 PASSIONES QUORUNDAM SANCTORUM. Manuscript 

of the tenth and twelfth centuries, upon vellum. It contains 
Robertos Turensis Abbatis super CC, &c.;—Passio Sanctae 
Leochadiae Virginis;—Vita S. Basilii Archiep.;—Vita et 
Actus Sancti Abrah®; VITA SANCTI GISLENI CON- 
FESSORIS CHRISTI—PASSIO S. THOMiE ARCHIE- 
PISCOPI CANTUARENSIS — Passio S. Marguarete — 
Sanct® Aldegundis—Sancti Eugenii—Sancti Gerardi. At 
the end of the last Life, the following date is subjoined. 

Anno ab incarn. Dni 913 regnante Henrico in regno Lothario imperante 
in Italia, Hugone, Ifc. 81. 85. - - fol. 

9159 SANCTI HIERONIMI S. EUSEBII ET PROSPERI 
AQUITANI CHRONICON A SIGEBERTO GEMBLA- 
CENSI CONTINUATUM. A very valuable Manuscript 
of the twelfth century, upon vellum, with curious and 
grotesque Illuminations, and written in green, red, and 
black Characters, 18/. 18s. At the commencement is the 
following note:— 

Manuscriptum pretiosiira, in quo Sigeberto Gemblacensis Chronicon 
reperitur, quod sub nomine Ghislenopolitani apud doctos magni 
habetur. In magna fuisse aestimatione hoc Ghislenopolitanum 
Sigeberti Chronicon j constat ex pluribus anctoribus qui ejusdem 
hoc auctoi'itatis esse reputant quara autographuin Gemblacense. 
EquIUEM NOTARI HIC debet ad annum 854, NEQUE CIKCA 

IIuEC TEMPORA NIHIL QUIDQUAM IN HOC MS. REPERIRI DE 

Fabula Joann® Papiss® quam Henricus Stephanus in 

suo Sigeberti Chronico primus Parish tvpis prodidit 

ANNO 1513. H. Stephanus suum Ubrum a Sigeberti Chronico: 
Dicturi aliquid.incepit, oniissis qu® hie post S. Hiero- 
nymum, Eusebiuin, et Prosperum Aquitanum habentur. 

fol. 

9160 S. ANSELMI CANTUARENSIS EPISCOPI S. HIERO- 
NYMI ET ALIORUM HOMILIiE. MANUSCRIPT 
UPON VELLUM, PARTLY OF THE TENTH, AND 
PARTLY OF THE TWELFTH CENTURY. THE 
HEADS OF THE CHAPTERS, AND THE GREEK 
QUOTATIONS, ARE IN THE UNCIAL CHARACTER, 
31/..fol. 

9161 A VERY CURIOUS MANUSCRIPT ON VELLUM, 
SAID TO HAVE BEEN WRITTEN IN PART ABOUT 
THE YEAR 938, AND CONTAINING—Passio Sancti 
Jacobi.—S. Bartolomei.—Simonis et Jud®.—S. Andre®.— 
Qualiter Sancta Cru-x ab Eraclio Imperatore est restituta.— 
Andre® Apustoli Liber de Miraculis.—Inventio Sanct® 
Crucis post annos CCXXXIII.—S. Laurentii Vita.—S. Pe- 
tronill®,—S. Amandi et aliorum, 18/. 18s. fol. 
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AUTOGRAPH LETTERS. 

91G3 An extraordinary Collection of Autograph Letters, including 
1 of Henry IV. of France. 
2 — Emperor Charles V. 
1 — Lewis XIV. 
1 — Ferdinand, King of the Romans. 
4 — Sigismond, King of Polonia. 
1 — Cosmo III., Grand Duke of Tuscany. 
1 — Duchess Christina of Savoy. 
1 — Princess Anna Medici of Inspruck. 
1 — Francisco d’Este, Duke of Modena. 
1 — Prince Matthias Medici. 
1 — Emmanuel, Duke of Savoy. 
1 — Isabella Clara, Duchess of Mantua. 
1 — Augustus, King of Poland. 
1 — Prince Eugene of Savoy. 
2 — Clement IX. (Rospigliosi.) 
1 — Electress of Bavaria. 
1 — Princess of Ursins. 
1 — Prince of Vogherra. 
1 — all the Hungarian States to Pope Julius III. 
1 — Duke of Cleves. 
1 — Duke of Brunswick. 
1 — Archiepiscopal Prince of Brema. 
1 — Prince and Bishop of Uldislavia. 
1 — Bishop of Presniglia. 
1 — Francis John Knifs. 
1 — Archbishop of Guesma. 
1 — Fr. Thomas Scorroveus. 
1 — Prince Archbishop Adolfus of Cologne, 
1 — Dean and Chapter of Cologne. 
1 — Victor Amadeus of Turin, King of Cyprus. 
1 — the Minister Le Tellier. 
1 — the Minister Lionne, successor of Mazarine. 
1 — the DukeofTorcy. 
1 — Arnaud de Pomponne. 
1 — the Marechal Duke of Grammont. 
1 — Mons. Jordan, Ambassador of the King of Pologne. 

and Twenty-three of various celebrated Cardinals, such as 
Rospigliosi, Caraffa, Medici, Spada, Furstenberg, Barberin, 
Otloboni, d’Estrees, &c. 

These letters not having yet arrived from the Continent, we are unable 
to specify their dates, subjects, or persons to whom they are ad¬ 
dressed. We have no doubt of their authenticity and fine preser¬ 
vation. The letter of Henry the IVth is mentioned as particu¬ 
larly valuable, being entirely in his own hand-writing, and on a 
subject of great interest. 
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9103 AUTOGRAPH OF FRANCIS I. to a Deed, on fellom, 

dated 1519, 1/. Is. 
9164 AUTOGRAPH OF CHARLES IX. affixed to a Deed, on 

vellum, with the date of 15G3, 1/. Is. 
9165 AUTOGRAPH OF CATHERINE OF MEDICIS, Oueen 

Mother, to a Deed, on vellum, of the date of 1577, 2/. 2s. 
9166 A Leaf of Latin Poetry, in the hand-writing of ARIOSTO. 

From the Public Library at Ferrara. 
9167 Two Sonnets, in Tasso’s hand-writing; see the Facsimile in 

Hobhouse’s Illustrations - - . 8vo. 
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BOOKS PRINTED UPON VELLUM. 

9168 LIVII PATAVINI (Tin) HISTORIARUM DECADES, 
cum Epislola Joannis Andreaj Episcopi Aleriensis ad Pauliim 
Secundum Pontlficem Maximum, fikst edition, in the 

OLD OUNAMENTED BINDING. fol. RoM.E MCCCCLXIX. 

This splendid specimen of the Press of Sweynheyiu and Pannartz, is 
the only copy upon vellum of the First Edition of Livy, known to 
exist. It is without date, but was printed in 1409. It appears by 
the arms on the first page of the History, to have been taken off for 
Alexander VI. when Vice Chancellor of the Roman .See, and 
Governor of the Monastery of Soubiaco, where .Sweynheym and 
Pannartz took up their abode when they introduced the art of print¬ 
ing into Italy. This volume was afterwards in the Convent of the 
Benedictines at Milan. When their Library was dispersed at the 
commencement of the French Revolution, it came into the hands of 
a Bookseller in that city, who sold it to the Abbate Canonici 
of Venice, from whom it was obtained by the late Mr. Edwards. 

The Four most valuable productions of the fifteenth cen¬ 

tury UPON vellum are : the Mazarine Bible ; the Psalter 

OF 1457 ; THE Livy of 14C9; and the Florence Homer 

OF 1488. If rarity alone be considered, the Livy is 

ENTITLED TO THE PRE-EMINENCE, IT IS ALSO THE ONLY ONE 

OF THESE WHICH WILL IN ALL PROBABILITY EVER OCCUR ON 

Sale in perfect condition. 

9169 TEWRDANNCHTS; or, the Perilous Adventures of that 
famous Hero and Knight Tewrdannchts, a Romance Poem 
in German verse, celebrating the marriage of the Emperor 
Maximilian with the Princess Mary of Burgundy. FIRST 
EDITION, WITH BEAUTIFUL WOOD CUTS BY 
HANS SCHEIFFELEIN. Several leaves are supplied from 

a paper copy, but it contains the Table, which is wanting in 

ubnost all the copies upon vellum, 3U. lOs. 
fol. Nuremberg, 1517 

9170 OFFICIUM BEATISSIM^ VIRGINTS MARI^ SE¬ 
CUNDUM CONSUETUDINEM ROMAN.® CURI^ 

4to. ACCURATISSIME IMFRESSUM VALENTIJE, 
MDLXXXV. 

11 doit etre 1485, comme il paroit par un autre exemplaire du meme 
jour, les pages s’accordant dans les deux exemplaires sans aucune 
dift'4rence.— 'Note, 

Beautifully printed upon vellum, with large minialures and initial letteis, 
splendidly illuminated in gold and colours. The style of the illumina¬ 
tions and printing is evidently yf the fifteenth century. 31i. 10s. 

9171 OVIDII FASTI TRISTIA ET DE PONTO EPISTOLi®, 
52/. 10s. 

8vo. VENETIIS IN ACADEMIA ALDI, MENSE 
FEBR. 1503 

Six verses of the Sixth Book of the Fasti are printed for the first time in 
this edition. The beauty and preservation of tliis volume cannot 
be exceeded; from the Harleian Library: in red morocco, with 
borders of gold. 
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9173 M. TULLII CICERONIS EPISTOLARUM AD FAMI- 

LIARES LIBRI XVI. 126/. 
fol. VENETIIS JOANNES DE SPIRA, 1469 

First Book printed at Venice, and the first production of John de 
Spira, to whom an exclusive privilege of printing for five years was 
granted by the Senate of Venice. This is one of the most in¬ 
teresting prodnctions of the press of the fifteenth century, and is of 
excessive rarity even upon paper. 

The present is a very fine copy, with the capitals illuminated, and 
bound in blue morocco. 

9173 BARBERINI (Cardinalis) nunc Urbani P. M. VIII. Poemata. 
Printed upon vellum, very fine copy, with portrait by Bernini, 

and other wood cuts, bound in red velvet, gilt leaves, 10/. 10s. 
4to. Romce, 1631 

There is an Epigram on the Death of Mary Queen of Scots among these 
Poems. 
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BOOKS PRINTED IN THE FIFTEENTH 
CENTURY. 

9173*^sopi Vita et Fabulse, Gr. New and neatly bound in russia, 

gilt leaves, 31. 13s. 6d. 
Barth. Pelusii Justinopolitani, Gabrielis Bracii Brasi- 

chellensis, Ifc sumptibus mpressa. (circa 1498) 
9174 JESOPI VITA ET FABULiE, Latine cum Versione 

Italica et Allegoriis Fr. Tuppi. Extremely rare, ivilh the 

cuts uncoloured throughout. This is the finest copy which 

has occurred on sale for many years, 31/. 10s. 
fol. impresses Neapoli, 1485 

9175 .ffigidii Carlerii Sportae Fragmentorum in qua de Conserva- 
tione Bonorum Ecclesise—de perpetua Virginitate B. 
Marise—pro coelibatu Ecclesiasticorum, &c.'—Ejusdem 
Sportula Fragm. de Electione Judse Proditoris—de non 
Esu Carnium apud Benedictines, &c. 2 vol. in \,fine copy, 

ruled, of one of the earliest books printed at Brussels in the 

fifteenth century, 61. 6s. fol. in oppido Bruxellensi, 1478-9 
9176 APOCALYPSIS. Incipit Liber Apocalipsis Sti. Johis 

Apostoli et Evangeliste cum glosis Nicolai de Lira ordls 
frum Minorum: In dei nole Am. 15/. 15s. 

An edition of very great rarity. It is either printed by Sextus 
Reisinger, or more probably by Ulric Han, in his smallest letter, 
and is one of the earliest books printed by him. The commentary 
is in Italian. This copy is in good preservation, and contains 174 
leaves. 

fol. sine anno aut loco, sed circa 1468 aut 1470 
9177 Aretino Historia del Popolo Fiorentino tradocta in lingua 

toscanada Donato Acciaioli: impresso a Vineiria per Maestro 

Jacomo da Rossi di natione Gallo, 1476.—Poggio Historia 
Fiorentina tradotta da Jacopo suo Figliuolo. Venezia Jacopo 

da Rossi 1476. 2 vol. in 1, remarkably fine copies, half¬ 

bound, 41. 4s. - - - - fol. 
9178 AULI GELLII NOCTES ATTICS, Editio Princeps, a 

very large and fine copy, in the original vellum binding, 

361. 15s. - fol. Romce Sweynheym et Pannartz, 1469 
The rarity of this edition is not its only recommendation to the cu¬ 

rious. It contains a most interesting Letter from the Bishop of 
Aleria to Paulus II. stating the reason of his selection of Aldus 
Gellius, and the difficulties he had in the publication from the 
corrupted state of the text, especially of the Greek quotation*. He 
says, “ Fiii pater bcatissime, quod multis accidere persepe arbitror, 
in Rom. tuai Sanct. curia tenui adeo rerum omnium eonditioiie, ut 
cetera omittam, quod ne ad ponendum fiuidem barham, siimptus 
mihi facultusve suppeteret.ut ncque ferre poteram iieqiie 
deponere paiipertatem and that he applied to William of Rotten, 
Cardinal of Ostia, in conqiliment to whose generosity we owe the 
First Edition of Aulus Gellius, who was a native of France. The 
whole Epistle is very interesting to collectors of early Typography, 
and is not copied in Audifredi. 
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9179 AUGUSTINI DE CIVITATE DEI Ellil!!. Second ediiion, 

retnarkably fine copy in russia, of one of the vay earliest books 

printed at Rome, 18/. 18s. 
fol. Ronaz Sweynheym and Pannartz, 1468 

9180 AUSONII PEONII EPIGKAMM ATUM LIBER ETOPUS- 
CULA—Ovidii Epistola in qua Liviam de morte Drusi sula- 
tur—Probse Centones ex Virgilio desumptaj—Calfurnii Car- 
mina—Tiferni Carmina. editio princeps, co7nplete, extremely 

rare, from the Meermann Library. See Brunet and Biblio¬ 

theca Spenceriana, russia, 4:21. fo\. (Venetiis) 1472 
9181 Bartholomaeus Glanvilla de Rerum Proprietatibus Belgice, 

ivith curious wood cuts, many of which are coloured, 21. 2s. 

fol. Harlem Jucop. Bellaert. 1485 
9182 BELLUCCII (Philippi) Itinerarium (Poema), fine copy, 

extremely rare. 71. 7s. 

4to. Romce per L. H. Vincentinum, sine anno 

9183 Beroaldi (Philippi) Oratio Proverbiorum qua Doctrina remo- 
tior continetur, Bononiceper Bened. Ilectoris, 1500.—Beroaldi 
Libellus quo septem Sapientium Sententi® discutiuntur Ib. 

1498.—Beroaldi Declamatio Ebriosi, Scortatoris, Aleatoris 
de visiositate disceptantium, Ib. 1500. 3 vol. in 1. very fine 
copies, 21. 2s. - _ _ . 4to. 

9184 Beroaldi Opusculuin: quo conlinentur Declamatio de Excel- 
lentia Disceptantium, 7s. 6d. 

4to. Bononice per Bened. Hectoris. 1497 
9185 BOCCACIO. INCOMINCIA IL PHILOCOLO ClOE 

LIBRI V. DEGLl AMORl DE FLORIO E DE BIAN- 
CAFIORE. First edition: of excessive rarity. The first 

and last leaf are wanting ;—in other respects it is in very 

fine condition, 18/. 18s. 
fol. Magister Jovannes Petri de Magontia scripsit hoc opus 

Floretice Die: XII: Novembris: 3ICCCCLXXII. 

9186 Boccacii Genealogia Deorum Gentilium. First edition, 

Venetiis Vindelinus de Spira, 1472.—Boccacius de Montibus, 
Sylvis, &c. First edition, Vindelinus de Spira, 1473, in one 
volume, half-bound, 4/. 4s. - - - fol. 

9187 BOETIUS DE CONSOLATIONE Philosophias cum Belgica 
Versione Anonymi Carminum metrica et prosarum prosaria 
atque amplo commentario Belgico. Good copy, in old 

binding, of a curious edition, SI. Ss. 
fol. Ghcprendt te Ghend by my Arend de Keyset-, 1485 

9188 Bkeydenbach (Beknaudi de) Peregrinationes ad Terram 
Sanctam, Germanicc. The Text is complete, part of the 
Plan of Jerusalem wanting, all the wood cuts perfect. Blue 

morocco, gilt leaves, by Lewis, lO/. lOs. fol. Mogunt. sine anno 

9189 Walter! Burley Anglici de vitis et moribus Philosophorum 
Poetarumque veterum. Very fine copy, in old red morocco, 

gilt leaves, 51. 5s. fol. sine ulla nota, circa 1473 

This edition is printed in two columns, and a full jtage contains 38 lines. 
The volume is complete in 58 leaves. 
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9190 Csesaris Commentarii et Index Provinciarum et Urbiuni, 

very fine copy of a scarce edition, 4/. 4s. 
fol. Michael Manzolinus Par7nensis Liberariorum solcrtis- 

simus suo su77tptu fieri curavit. - Tarvisii, 1480 
9191 Cavalcha (Dominico) Tractate contra il Peccato della Lingua, 

re77iarkahly fine copy, half-botind, 31. 3s, 
fol, Florenlim sine anno, circa 1480 

9192 Celsi Veronensis Dissuasoria ne Christian! Principes Ecclesi- 
asticos usurpent census, ve7'y fine copy, \l. Is. 

4to. Bo7ioni(Z per Plat, de Benedictis, 1494 
9193 Cepionis Coriolani Petri Mocenici Imperatoris Gestorum 

Libri, fine copy, vellum, 31. 3s. 
4to. Venetiisper Bernardum Pictorem et Erhardum Ratdolt, 1477 

9194 Chartier; les Fa’is Maistre Alain Chartier notaire et secretaire 
du Roy Charles Yl.fine copy, with wood cuts, very neat, gilt 

leaves, f/. 7s. - fol. Paris, Pierre le Caron, 1489 
9195 CHRONICON NUREMBERGENSE. FIRST EDITION, 

with above 2000 wood-cuts by Wolgemut (the master of 

Albert Durer), and Pleydenwurjf. Fine copy, in the original 

binding, 61. 6s. fol. Flui'e/nbergce Koburger, 1493 
9196 CHRYSOSTOMI (JOANNIS) Liber de eo quod nemo non 

laeditur ab alio. Very fine copy, with the leaves uncut, 51. 5s. 
4to. sine ulla nota, sed Colonies Ulric Zell, circa 1467 

Cette edition est fort rare, et Von n’en connoit presque point d!exemplaire ! 
celui-ci est jusqu'd present le seul que Von connoisse en Fi’ance.—De 
Bure. 

9197 Chrysostonh Sermones in justum et beatum Job, de Pa- 
tienlia, Latine Lilio Tifernate Interprete,_;?ne copy, the leaves 

uncut. A very rare edition, 51. 5s. 

4to. sine nota, sed Colonics Ulric Zell, circa 1467 
9198 CICERONIS EPISTOLjE ad Atticum, Brutum et Quin- 

tum Fratrem. An edition of very great rarity, one of the 

first books pi'inted by Jenson, fne copy in red 77iorocco, gilt 

leaves, 2\l. fol. Venetiis Nicolaus Jenson, \\10 

9199 CICERONIS Epistolae ad Familiares, very fine copy, blue 

7norocco, gilt leaves, 2\l. ibl. Venet. Jenson, \‘i71 

9200 Ciceronis Epistolae ad Familiares, a very scarce edition, sup¬ 

posed to have bee7i pi'inted at Venice: after the date follows ati 

Epistle of the Consuls Fabt'icius and .Mmilius to Pirrhus, iti- 

forming him of the offer made to thetn by his ft'iend Nicias, to 

assassinate hhn: two leaves in the tniddle of this copy are 

wanting, 4L 4s. - - - fol. sine loco, 1475 
9201 DANTE Amoroso Convivio. First edition, fine copy, red 

morocco, very scarce, 31. 3s, 
4to. Firenze, per Bonaccorsi, 1490 

9202 Donati Commentaria in Terentium, fine copy of a very scarce 

edition, hut seven leaves are supplied by MS., in old red 

ttiorocco, 91. 9s. Ibl. Venetiis per Vindcl. de Spira, sine anno 

*D 
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9203 Donati Grammatici peritissimi Fabularum Breviatio Ovidii 

Nasonis elegans el succincta, 1/. 1 Is. 6t/. 
4to. sine anno out loco, circa 149S 

9204 Enee Silvii Piccoloniinei qui et Pius Secuiulus fuit Liber 
Epistolarum Familiarum, very fine copy, with uncut leaves 

throughout, 4/. 4s. 
fol. Impressus est Rome per Magistrum Johannem Schurener 

de Bopardia _ . - - 1475 
9205 Eneae Silvii Fractatulus editus ad Regein Eobemise Ladisla- 

um, very fine copy of a scarce edition, 4/. 14s. Qd. 

4to. sine anno aut loco, sed Colonics per Ulricum Zell 
de Hanau . _ . circa 14GS 

0206 - Silvii Pont. Max. Historia de duobus Amantibus cum 
multis Epistolis Amatoriis, scarce edition, 21. 10s. 

4to. sine anno et loco, circa 1476 
9207 Eusebii Historia Ecclesiastica, very fine copy, with illuminated 

capitals, of a beautifully printed hook, 4/. 4s. 
fol. Schallus Joannes celebri Germanicus arte (JEre premit, 

Mantus Principe Federico.) Quomdatur est finis refere- 
bat Julius annos (mille quater centum septuaginta novem.) 

9208 Fasciculus Temporum Belgice, IL 11s. Bd. 
fol. J. Veldener, Utrecht, 1480 

9209 Lntii Flori Gestorum Romanoruin Epithoma incipit, fine copy 

of a scarce edition, 4/. 4s. 

4to. Per me mgruz Sigismudu rot d’bitz Impssore i senis 

(sine anno.) 

9210 Girolamo da Ferrara (Savanorola) La Expositione del Pater 
Noster—Tractate dello Amore di Jesu Christo, Florent. 

Mischom. 1492.—Tractate della Humilita—della Sempli- 
cita della Vita Christiana, Fnerese Lorenzo Morgiani, 1496.— 
Predica delP Arte del ben rnorire, with wood cuts.—Epistola 
a uno Amico—Operetta della Oratione Mentale—Tractate 
o vero Sermone della Oratione—Operetta sopra i dieci 
Comandementi di Dio—Fior. 1495. Libro della Vita 
Viduale, 10 Tracts, 21. 10s. 4to. 

9211 Hsedus de Amoris Generibus, first edition, rare, fine copy, red 

morocco, gilt leaves, SI. 3s. 
4to. Tarvisii per Gerardum de Flandria, 1492 

9212 Jhesui de Hieronimi Carmen de Vallibus Paduani et Pro- 
verbia Salomonis,/ia/f bound, 1/. 11s. 6d. 

fol. sine nota, circa 1473 
9213 JANUA (JOHANNES BALBUS de) Catholicon sive Gram- 

matica et Lexicon Lingure Latina?. FIRST EDITION, 
AND THE FOURTH BOOK PRINTED WITH A DATE. 
2 vols. magnificent copy, in red morocco, borders of gold, m 

the finest preservation. From the Mac Carthy Collection, 45/. 
fol. Alma in Urbe Maguntina, MCCCCLX. 

*** This celebrated edition qf the Catholicon, from the Pi'ess of Gu- 
temberg, has always been considered an indispensable acquisition to Col¬ 
lectors of Boobs of the fifteenth century. Its literary merit also is uot 
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inconsiderable, for the Editor of the London edition of Stephens’* 
Latin Thesaurus, considers it the best Dictionary to the Phraseo¬ 
logy of the Latin Fathers and Schoolmen.—Sykes’s Catalogue. 

9214 JOHANNIS DE TAMBACO, Consolatio Theologi®, in the 

finest preservation, with the leaves uncut, in russia, 61. 6s. 
4to. Moguntice Petrus Schoyffer, circa 1470 

A very rare edition, printed in tlve same characters as the Secunda Se- 
cundcB of 1467. 

A peculiarity occurs in this edition. The 41st leaf is printed in much 
larger characters tlian the rest of the book. 

9215 Jordan! Osnaburgensis de Romano Imperio et de Potestate 
Romani Ponlificis. A rare edition, very fine copy. See 
AudilTredi, page 370, 3/. 34. 
fol. sine anno et loco, sed Romce per Lupum Galium, circa 1476 

9216 LIVII HlSTORIARUxM DECADES, first edition with a 

dale, very fine copy, in red morocco, 36/. 154. 
fol. VENETIIS PER VINDELINUM DE SPIRA, 1470 

9217 LUCI.^NI Opera Greece, ^r.s< edition, very fine copy, in blue 

morocco, by Roger Payne, 12/. 124. fol. Florentice, 1496 
9218 MANlLll ASTRONOMICON, first edition, very fine copy 

of a book of the greatest rarity, and which has been wanting, 

as Mr. Dibdin remarks, in many celebrated collections, 24/. 
fol. Bononice per me Ugonem Rugerium et Dominum 

Bertoclium, - - _ _ 1474 
9219 ISIanilii Astronomicon, « very scarce edition, the last leaf of 

this copy is damaged, 7 /. Is. 

4to. Neapuli per Jodocum Hoensteyn sine anno, circa J480 
9220 Mirabilia Urbis Romae. Very fine copy of a scarce edition, 

4/. 44. 4to. Tarvisii Gerard, de Flandrice, 1475 
9221 Pantiera da Prato alchuni singolari Tractati. fine copy, ISs. 

4to. Firenze Lorenzo de Morgiani, 1492 
9222 Pauli Mauroceni Opus de .®terna Temporalique Christi 

Generatione in Judaicae Improbationem Perfidiae. A very 

rare edition of this curious tract, 4/. 44. 
4to. Putavii Bartholomceus Campanus Ponticurvanus, 1473 

9223 PETRARCHA, Sonelti e Trionphi. Fine copy in russia, 

of an edition of great rarity and intrinsic value. 26/. 54. 
Fol. Venetiis (per N. Jenson aut Bart, de Cremona) 

Nicolao Marcello Principe regnante,) - - 1473 

9224 PETRARCHA. Viri pclalssimi atq. poetae Tsignis Fracisci 
Petrarche Bucolicum Carmen in XII. eglogis distictu. A 

scarce edition;—this copy is in the finest preservation, in 

red morocco, gilt leaves, 51. 5s. 

fol. feliciter impssu Colonie p me Arnoldu. Ter. Horne 

1473. Christus laiuletur fluit a quo quicquid habetur. 
9225 Philippi Syculi Tractatus Sollemnis et Utilis et Vaticinia 

Sibellarum. Very fine copy, gilt leaves, with wood-cuts of 

the Sybils, and the first page with an illuminated border, 

21. 2s. 4to. sine anno, circa 1498 
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922G Pii Secundi Pontificis Maximi ad Mahumetem Turcoruni 
Imperatorem Epistola, very fine copy, 21. 2s. 

4to. Tarvisii Gerard de Flnndria, 1475 
9227 Plutarchus de Claris Mulieribus et Parallela, Latine, 15s. 

4to. sine nota, c. 1498 
9228 Politiano Stanze, cominciate per la giostra del magnificho 

Giuliano di Piero di Medici et la Favola d’Orfeo, fine 

copy, 21. 2s. - - 4to. Fiurenza s. anno. 

9229 Prisciani Opera Grammatica de octo partibus Oi'ationis, de 
duodecim carminibus, &c. &c. a scarce edition, rcjnarkably 

fine copy, with illuminated capitals, 91. 9s. 

fol. Jmpressum Venctiis impensis Marci de Comitibus 

sociiqiie ejus Girardi Alexandrini - - 1475 
9230 Propertii (.’armina, Purhisiis opera Michaelis Tholoze, 1499— 

Bonespci Trecensis Libellus de lepidis gravium viroruin 
Epistolis adjectis in calce quibusdam baud spernendis—in 
one vol. new and neat, ll. 11s. 6d. - - 4to. 

9231 PROVERBIA SERIOSA in Theutonice deinde in latino 
sibi invicem consonantia judicio colligentis pulcberrirna ac 
in hominum Colloquiis communia. A curious tract, and the 

first book printed at Bois le Due, very rare, 4/. 4s. 
4to. Impressa in Buscoduci per me Gherardum Liempt de 

Novimagio ... - - 1487 
9232 PSALTERIUM Grjecum, Grsece et Latine. First edition, 

very rare, fine copy, blue morocco, 18/. 18s. 
fol. Mcdiolani, 1481 

“ This first edition of the Greek Psalter, is the first edition of any por¬ 
tion of the Holy Scriptures printed in the Greek Language, It is 
also the second (third book) printed in the Greek Language. 
This copy has the prefatory Epistle of Placentinus, which is often 
wanting.”—Sykes’s Cat. 

9233 Regitnen Sanitatis Salernitaniim necnon et niagistri Arnoldi 
de nova villa, 15s. 4to. sine ulla nota 

9234 Michaelis Scoti Liber Phisiononiiae et de Procreatione Honii- 
nis, compilatus ad preces D. Federici Romanorutn Impera- 
toris, continens secreta Artis Naturae quae sufficiunt omni 
astrologo. First and scarce edition of a curious work. Sir 

Michwl Scott of Balwearic, lived during the' thirteenth 

century. SI. 3s. - - 4to. sine loco, 1477 
9235 SENECiE Epistolarum Libri XXV. ad Lucilum (sic.) First 

edition ivith a date, a very large and fine copy, printed in the 

Gothic type, 10/. 10s. 
fol. Roma per Arnoldum Pannartt, 1475 

9236 Servii Commentaria in Virgilium, fine copy, in russia, of a 

very scarce edition, 91. 9s. 
fol. Mediolani per Ant. Zarotum, 1475 

9237 Summe Ic Roy of dcs Conincs summe, (uit het Fransch over- 
gezet door Jan van Brederoede). The latter part of the 
volume inlaid, otherwise a fine copy of a rare book, 21. 2s. 

4to. Delf, 1478 
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9238 TERENTII Conia;di£e, cum Terentii Vita, ex Donati com- 

ineiitariis excerpta, very rare, russia, 16/. 16s. 
fol. (Vuldarfer) 1474 

9239 JOANNIS TORTELLII ARETINI Commentariorum Gram- 
maticorum de Orthographia Dictionum c Grecis tractaruni 
Libri. First edition, in the finest preservation, with the 
leaves uncut, and illuminated capitals, in the original binding, 
18/. 18/. 

Hoc opus exactum est Tortelli insigne Joliannis, 
Quo sunt scripta soni iioniina cuncta gravis. 

fol. Insculptum est Rome in domo de taliacoxis subjussu 
Ulrici Galli Teutonici; et Simonis Nicolai Lucerisis. 
Anno. do. 1471. 

9240 Tractatus—Dyalogi de Sene et Juvene, de Amore Disputan- 
tibus, Antverpiae, per Gerardum Leew, 1491—Tractatus 
Jacobi de Reno in Laudem Musice Artis et de ejus utilita- 
tibus—Antv. Gerard Leew, 1491, in 1 vol. very rare, 51. 5s. 

12mo. 
9241 Georgii Trapezuntii de Partibus Orationis ex Prisciano 

Compendium. A rare edition ;—this copy is in very Jine 
preservation, and in the original binding with clasps, 51. 5s. 

4to. Impressum Mediolani Kalendis Februarii, 1474 
9242 Trottus de Vero et Perfecto Clerico. Fine copy of a curious 

and rare tract. See a description of the work in the Biblioth. 
Spencer, vol. 7. p. 119. 51. 5s. 

4to. Ferrurice per Severinum Ferrariensem, 1475 
9243 Vade Mecum.—Nomen presentis Opusculi Sermonurn tarn 

de dominicis quam de sanctis per anni circulum imponitur, 
Vade Mecum. A very rare edition, in the Gothic 
character, without date, but printed about 1477 : it is not 
mentioned by Panzer, 3/. 3s. - - 4to. 

9244 VALERri Flacci Setini Balbi (C.) Argonauticon Libri Vlll. 
EDiTio PRiNCEPs. Very rare, fine copy, 21/. 

fol. Bononiae impress, per Ugonem Rugerium et Dom. 
Bertochum Regiense MCCCCLXXIV. 

9245 Vergerii (Petri Pauli) Opus preclarissimum de Ingenuis 
Moribus et alii Tractatus. Very fine copy, 21. 2s. 
4to. impressa Florenliae per Fco Dini Florentini (sine anno) 

9246 Vihcencii (Sancti) Mirabile Opusculum de Fine Mundi. 
fine copy, 18s. _ _ - . 4to. 1477 

9247 Omniboui Vincentini Commentaria in Lucanum. In the 
finest preservation ; from the Harleian Library ; in old red 
morocco, with broad borders of gold, 15/. 15s. 

fol. Venetiis, 1475 
9248 Cronica, dicta Fasciculus Temporum, a Carthusians! (Role- 

winck de Laer) edita et ad finem deductse p. Arn. ther 
Heurnen; Colon. Agrip, ap. eund. ther Heurnen, 1474.—L. A. 
Flori Epitome Hist. Romanae, s. I. eta. (ejusdem typis,circa 
1471) VERY RARE.—Dc commendationc Romani Imperii, au- 
tore, ut creditor, JordanoDominiano, s. a. et 1. ejusdem typis, 
in 1 \o\. fine copies, vellum, 16/. 16s. - fol. 
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BOOKS PRINTED by ALDUS MANUTIUS, and 

HIS SUCCESSORS, from 1495 to 1591. 

1495. 

9248*Theocriti Carmina Grzece. First Aldine edition, gilt leaves, 
21. 12s. 6d. , _ - _ fol. 

9249 Aristotelis et Theophrasti Operaomnia, 1495-98. First edition, 

very fine copy, in French binding, gilt leaves, complete in 4 
vols, 24/. - . . - . fol. 

1497. 

9250 IJrbani Bolzanii Institutiones Gracese Grammatices. Complete, 

with the two leaves of errata, very fine copy in calf, 51.5s. 4to. 

1498. 

9251 Aristophanis Comcediae Graece cum Scholiis Graecis. First 

edition, fine copy in riissia, gilt leaves, 61. 6s. fol. 
9252 Politiani Opera, good copy in vellum, 31. 13s. 6d. fol. 

1499. 

9253 Epistolarum Graecarum Collectio, very fine copy in green 

morocco, with joints,'^l. ^s. - - 4to. 

1509. 

9254 Lucretii Carmina, very fine copy in red morocco, extremely 

rare - - - - - - 4to. 

1501. 

9255 Philostralus de Vita Apollonii Tyanei, &c. Graece et Lat. 
very large copy, with rough leaves, it contains some MS. 

notes, 31. 3s. - - - - - fol, 
9256 Juvenalis, Persius, 1/. 7s. - - 8vo. 
9257 - ■■ -, Editio Secunda, inMdibusAldi, half-bound, 

1/. 7s. - - - - - 8vo. 
9258 Martialis.^ne copy, 1/. 16s. - - - . 8vo. 
9259 G. Vallae Placentini de expetendis et fugfiendis Rebus, 2 vols. 

very fine copy in old red morocco, with illuminated capitals, 

SI. 8s..fol. 

1502. 

9260 Lucanus, good copy in red morocco, 21. 12s. 0(/. 8vo. 
9261 --, very fine copy in old red morocco, gilt leaves, 4/. 4s. 

8vo. 
9262 Thucydides Greece, editio princeps, very large, in fine pre¬ 

servation, gilt leaves, 11/. 11s. - - fol. 
9263 Y)an\.t, very neat, gilt leaves, 1/. 11s. 6(/. - 8vo. 
9264 Ovidii Fasti, Tristia et de Ponto Epistolae, Jirsi Aldine edition, 

good copy in vellum, 21. 2s. - - - 8vo. 



[ 2a ] 
9265 Sophoclis Tragoedias, Gr. editio princeps, good copy, SI. 'Si. 

8vo. 
92G6 Valerius Maximus, very fine in vellum, 1/. 11s. Gd. 8vo. 
9267 Statii Carmina, 15s. - - - 8vo. 
9268 Catullus,Tibullus, Propertius, vellum,fair copy, \l. Is. 8vo. 
9269 Ovidii Metamorphosis, 12s. - - - 8vo. 

1503. 

9270 Ammonius Hermeas in Librum peri Hermenias Graece, &c. 
in the original binding, but slightly wormed, ivith a few MS. 

notes on the margins, SI. 3s. - - fol. 
9271 Xenophontis Omissa, Gemisthius Pletho, et alii Tractatus 

Graece, H. 11s. 6d. ... fol. 
9272 Florilegium Diversorum Epigrammatum, very fine copy in old 

red morocco, gilt leaves, original binding, SI. 13s. 6d. 

8vo. 
9273 Euripidis Tragoediae Septeudecim Gr.good copy, half-bound, 

SI. 3s. - - - - - 8vo. 
927 4 ■ ■ --very large and fine, in green morocco, 61. Gs. 

1504. 

9275 Homeri llias Graece, et Vita Homeri, 1/. 11s. 6d. Svo. 
9276 Demosthenis Orationes Graece, first edition, very fine, uncut, 

wanting the preliminary leaves - - fol. 

1505. 

9277 Bembo, gli Asolani,good copy, with the dedication and errata, 

21.2s. - - - - - 4to. 
9278 . -, ivith the two leaves for the dedication in 

blank,and a blank leaf after the errata, \l. lls. 6d. 4to. 
9279 J. Aurelius Augurellus, very fine copy in vellum, it appears to 

be on thick paper, a scarce edition, 4/. 4s. 8vu. 
9280 Pontani Opera, 1505-18, 2 vols. iu 1, half-bound, 12s. 

Svo. 
9281 .ffisopi Vitas et Eabulae Graece, &c. In the finest preserva¬ 

tion, equal in beauty to the copy in the first part of 
Sir M. Sykes’s Sale, 16/. 16s. - - fol. 

1508. 

9282 Plinii Epistolae. Fine copy, in the original binding, gilt 
leaves, 1/. lls. 6d. - - - - 8vo. 

9283 Rhetores Graeci, 2 vols. Complete, very fine copy in red 

morocco, gilt leaves, 281. ... fol. 

1509. 

9284 Plutarchi Opuscula, editio princeps, 2 vols. 
many rough leaves, SI. 3s. 

9285 Sallustii Historia, 7s. 6d. 

Fine copy, with 

fol. 
Svo. 

1512. 

9286 Lascaris Grammatica, et alia Opuscula. Fine copy in red 

morocco, 4/. 4s. - - - 4to. 
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1513. 

9287 Strozzi PoetfB, Pater et Filius, 1/. 75. - - 8vo. 
9288 Cfesaris Commentaria. Large copy, but wormed. Is. 6d. 8vo, 
9289 Oratoruni Graecorum Orationes, Isocrates et aliorum Oratio- 

nes, 2 vols. Complete, fine copies in their original bindings, 

12/. 125. - - - - - fol. 
9290 Perotti Cornucopia, &c. with the two dates of 1513. See the 

Annales des Aide, good copy, very scarce, 31. 3s. fol. 
9291 Pontani Carmina, 1513, 1518, 2 vols. in 1, in the original 

binding, \l.ls. - - - - Svo. 

1514. 

9292 Libri de Re Rustica. Remarkably fine copy in vellum, 31. 3s. 

4to. 
9293 ---. Slightly stained, 1/. lls. 6d. 4to. 
9294 Quintilianus, 1/. 7s. - - - - 4lo. 
9295 Arcadia del Sannazaro. Vellum, 18s. - - Svo. 
9296 Aldi Manutii Institutionum Grammaticarum Libri Quatuor. 

Vellum, 4/. 4s. - - - - 4to. 

1515. 

9297 Lucretius. Very neat, 1/. Us. 6d - - Svo. 
9298 -- Fine copy, red morocco, gilt leaves, \l. I Is. Gd. 

9299 Catullus, Tibullus, et Propertius. Fine copy, gilt leaves, 

ruled; cum notis quibusdam MSS. Jo. Bapt. Fortiguerrce 
Pistoriensis, 1/. 11s. 6d. - . _ 8vo. 

9300 Lactanlii Institutiones, I/. 11s. 6d. - - Svo. 
9301 Ovidii Opera, 3 vols. 31. 3s. - - - Svo. 
9302 Lucanus, IZ. 11s. Gd. _ . . Svo. 
9303 Aldi Manutii Institutiones Grammaticae. The lust book 

printed by Aldus, with MS. notes and corrections, 51. 5s. 
4to. 

9304 Auli Gellii Noctes Atticse. Fine copy, half-bound, IZ. lls. Gd. 

Svo. 
9305 •' ■ ----. Very fine copy, in the original 

black morocco binding, with the words Alex. Rha. on the 
side, 31. 13s. Gd. - - - - Svo. 

1516. 

9306 Gregorii Nazanzeni Orationes Graece, IZ. 5s. Svo. 
9307 Pausanias Graece, editio princeps, very fine copy, Gl. 6s. 

fol. 
9308 Bessario in Calumniatorem Platonis, et alii Tractatus, in fine 

condition, 21. 2s. - - - - fol. 
9309 Jamblichus de Mysteriis .dEgyptiorum, &c. in vellum, IZ. 5s. 

1517. 
fol. 

9310 Homeri Opera Graece, 2 vols. The Iliad very fine, in the 

original binding, 31. 3s. ... gyo. 
9311 Senecae Tragcediae, 15s. - - - Svo. 
9312 Museus de Herone et Leandro, Gr. Lat. &c. 7s. Gd. 

Svo. 
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9313 Oppianus, Gr. Lat. fine copy in vellum, 1/. 16s. 8vo. 
9314 Veterum Poetariim in Priapum Lusus, 1/. Is. 8vo. 
9315 Clirysolorae Erotemata Grajce, bad copy, 7s. 6d. 8vo. 
9316 Perotti Cornucopia, second edition, good copy, 21. 2s. fol. 

1518. 
9317 .ffischyli Tragoediac Gracce. First edition, scarce, very tall 

copy, in red morocco, silt leaves, SI. 13s. 6d. 8vo. 
9318 SACR^ SCRIPTURE VETERIS, NOV^QUE OMNIA, 

Graece, thick paper, very rare, fine copy in vellum, 18/. iSs. fol. 
9319 Plinii Secundi Epistolae, et alia Opuscula, copy in red 

morocco, 21 5s. - - - - 8vo. 
9320 Pomponins Mela et alii Geograpliici, fine copy, red morocco, 

gilt leaves, 1/. 15s. > _ _ gvo. 
9321 -, good copy, ISs. 8vo. 
9322 T. Livius, 1518, 19, 20, 21. 23, 5 vols. complete, 21. 10s. 

9323 HistoriJE Augustae Scriptores, very fine copy, in the original 

vellum, with embossed leaves : the words Amicorum Marini 

are written on the first leaf, SI. 13s. Qd. 8vo. 
9324 Ciceronis Oratioiies, 3 vols. - . 8vo. 
9325 -de Officiis, et alia Opuscula,_^«e copy, red morocco, 

giU leaves, SI. os. _ _ _ 8vo. 
9326 Plutarchi Vitae Parallelae Graece, 1/. 11s. Qd fol. 
9327 Ciceronis Orationes, volumen 1, vellum, 7s. 6d. 8vo. 

1520. 

9328 Quintus Curtius, veiyfine copy, in the original binding, scarce, 

SI. 3s. - - - - - 8vo. 
9329 Livii Opera—Polybii Historia, 1521. See the Annales des 

Aides, page \bS, scarce edition, the copy is slightly stained, 
1/. lls.GJ. .... fol. 

1521. 

9330 Quintiliani Institutiones, cum notis MSS., 12s. 4to. 
9331 Anthologia sive Florilegium Divers. Epigrammatum, 12s. 8vo. 
9332 Apuleii Metamorphoses, very fine copy, gilt leaves, 1/. 5s. 

Svo. 
9333 Ciceronis Epistolae ad Atticum, 15s. Svo. 
9334 Historiae Augustae Scriptores, 1/. 1 Is. Gt/. 12mo. 
9335 Ciceronis Rhetorica, ISs. . _ _ 4to. 

1522. 

9336 Lucianus et Philostralus Graece, complete; see the Annales des 

Aide, page 164, slightly stained, very neat, 21. 12s. dd. fol. 
'*9337 Senecae Quaestiones Naturales, blue morocco, 1/. I Is. dd. 4to. 
‘9338 Plauti Comoediae, very large copy, vellum, title damaged, 

18s. . - . . - 4to. 
*.9339 Budaei de Asse et Partibus ejus, large copy, slightly stained, 

1/. Is. - - . - - 4to. 
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9340 BOCCACIO IL DECAMERONE, remarkably Jine copy 4to. 
9341 Asconius Pasdiaiius in Ciceronis Orationes, lOs. 6rf. 8vo. 
9342 Alcyonius Medices Legatus de Exsilio, very Jine copy, with 

the leaves uncut. It contains some MS. corrections and ad¬ 

ditions, very neatly written, by B. Mgius, 51. 5s. 8vo. 

1523. 
9343 Claudiani Carmina, very Jine copy, gilt leaves, 21. 12s. 6d. 8vo. 
9344 Valerius Flaccus, 18s, • - - - 8vo. 
9345 Ciceronis Opera Philosophica, 2 vols. U. Is. 8vo. 
9346 SWius ItaWcns,/ine copy, very neat,gilt leaves, 31. Ss. 8vo. 

1524. 
9347 Homeri Odyssea Grsece, in the original binding, gilt leaves, 

21. 2s. • - - - - 8vo. 

9348 Herodiani Historia, Gr. Latine, scarce edition, good copy, 

21. 12s. 6d. - - - - 8vo. 

1526. 

9349 Hippocratis Opera omnia. Editio princeps, Jine copy, very 
scarce, 61. 6s. _ . . fo], 

9350 Simplicius in Aristotelem de Naturali Auscultatione, large 
and Jine copy, 31. 3s. ... fol. 

1527. 

9351 J. Grammaticus in Libros de Generatione, Jine copy, 21. 2s. 

fol, 
9352 Prisciani Grammatica, 1/. Is. - - 4to. 

1528. 

9353 Celsus de Medicina, 1/. 7s. 4to. 
9354 Macrobii Opera, lOs. 6rf. - - 8vo. 
9355 Castiglione il Libro del Cortegiano, very fine copy of a scarce 

book, 31. 3s. fol. 
1533. 

9356 Ovidii Opera, 3 vols. 21. 2s. - - 8vo. 
9357 Sannazarii Carmina, 15s. - - . 8vo. 
9358 Rei Rusticae Auctores varii, remarkably fine copy, in vellum, 

31. 3s. .... 4to. 

1534. 

9359 Poetse Tres Egregii nunc primum in lucem editi, copy, 

1/. 4s. - - - - - 8vo. 
9360 Diversorum Poetarum in Priapum Lusus—Poetoe Tres Egregii 

nunc primum in lucem editi—Coelii Calcagnini et Lud. 
Areosti Carmina, Valgrisi, 1533—Les Eglogues de Virgile, 
par Marot et Le Blanc, wood cuts, Pans, 1555—Laevini 
Torrentini Poemata Sacra, Antv. 1575, in 1 vol. scarce, 

44. 4s. - - - - - 8vo. 
9361 Taciti Opera, IZ. 5s. - - - 4to. 
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1535. 

9362 Lactantii Opera, 16s. 
9363 Sannazarii Opera, 18s. 1 
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1536. 

9364 Aristotelis Poetica, Gr. et Lat. per 
21. 2s. . - - - 

Pacium, fine copy, 

8vo. 

1538. 

9o65 Plinii Historian! Natiiralem, InAtxm, fine copy, from the Li¬ 

brary of Francis I. with his cipher and arms on the side, 

31. 3s. - - - - - 8vo. 

1539. 

93G& Chrysolorae (Emanuelis) Bysantini Viri Doctiss. Graece Gram- 
maticae Institutiones. J very scarce edition, not mentioned 

in the Annales des Aide, 51. 5s. 
\2mo.Venetiis per Bartholomceum de Zanettis sumptibus vero 

nobilis viri Domini Federici Turresani ab Asula. Anno 

Domini, 1539, Mensis Februarii. 

1540. 

9367 II Principe di Nicolo Machiavelli - 12mo. 
9368 Plinii Historia Naturalis, 3 vols. very neat, 21. I2s. 6d. 8vo. 
9369 Machiavelli Discorsi sopra la Prima Deca di Tito Livio, very 

fine copy, neat, gilt leaves, 1/. Hi. 6c?. - 8vo. 

1541. 

9370 VIRGILII CARMINA, very fine copy, with the initial letters 

illuminated, in beautiful old binding, in compartments ; from 

the Library of Grolier, \2l, 12s. - 8vo. 
9371 Leone Hebreo Dialogi di Amore - - 8vo. 

1542. 

9372 Lettere Volgari, volume primo, 8s. - 8vo. 

1543. 

9373 Alunno Richezze della Lingua Volgare, first edition, and the 

first book, which contains a variation in the device of Aldus, 

scarce,fine copy, 31. 3s. - - - fol. 
9374 Via go-i fatti da Venetia alia Tana, in Persia, in India, &c. 

]?. Is..8vo. 

1544. 

9375 Ciceronis Epistolse ad Atticum, 18s. - - 8vo. 
9376 Sforza della Tranquillita dell’ Anima, 1/. Is. 4to. 

1515. 

9377 Patritii Discorsi sopra una Citla libera, 15s. 8vo 
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9378 Appiano Alessandrino, tradotto da Al. Bracio, &c. 3 vols. in 1, 

18j. - - - . _ 8vo. 
9379 Letter! Volgari, Libro Secundo, IO5. 6d. - 8vo. 

1546. 

9380 J. B. Folengii Comment, in primam D. Joannis Epistolam, 
I85. - - - - - 8 VO. 

9381 Vita. Gesti e Costumi di Marc. Aurelio, lOs. 6d. 8vo. 
9382 Ferd. Abdnensis contra Vituperatores Oratio, scarce, 

\l. 115. Gd _ - - - 8vo. 
9383 Ammonius Hermeas in Praedicamenta Aristotelis, Gr. Jine 

copy, vellum, XL Is. - - - 8vo. 

1547. 

9384 Manutii Commentarius in Epistolas Ciceronis ad Atticum, 
Jlne copy, vellum, 1/. l5. - - - 8vo. 

9385 - -, very fine copy, calf extra, gilt leaves, 1/. Is. 

8vo. 
9386 Commentarii diCesare, trad, per Agost. Ortica, 1/. Is. 8vo. 
9387 Didone Tragedia di Lod. Dolce, scarce, 2/. 2s. 8vo. 

1548. 

®388 Lettere Volgari di diversi huomini. Libro Prime, wormed, 7s. 

1549. 

9389 Demosthenis Orationes Quatuor Latine, a Manutio, 12s. 4lo. 
9390 Giocasta Tragedia di Lod. Dolce, 1/. 5s. - 8vo. 
6391 Dialog! d’Amore di Leone Medico, 14s. - 8vo. 
9392 Franc. Priscianensis Observationes in Ciceronis Epistolas, 15s. 

8 VO. 

9393 Lettere Volgari di diversi Nobilissimi Huomini, Libro 
Secundo, 10s. 6d. - . - - 8vo. 

1550. 

9394 Ciceronis Opera Rhctorica, four parts in 2 vols. fine copy. 

vellum, \l. i Is. 6d. ■ . - Svo. 
9395 J. B. Camotii Comment, in Theophrastum Gra0ce,j'?He copy, 

very rare, 51. 5s. - - - - . fob 

1551. 

9396 Ciceronis Epistote ad Atticum, 10s. 6d. - 8vo. 
9397 Aristotelis Opera omnia Gr. studio Camotii, 6 vols. very fine 

copy in russia, gilt leaves, 9b 9s. - - Svo. 
9398 Appiano Alessandrino, 7s. Gd. - - 8vo. 
9399 Dionis Chrysostomi Orationes GraGce,^«e copy, blue morocco, 

gilt leaves, XL 16s. Svo. Venctiis apud Pedericum Turrisanum 

9400 Lettere Volgari di diversi Huomini, 2 vol. in 1, 12s. Svo. 

1552. 

9401 Junioris Ludovici Pariseti de divina in hominem Benevolentia’ 
very fine copy in vellum, 1/. Us. Gd. - - Svo. 

9402 Leone Medico Hebreo Dialogi d’Amore, lOs. Gd. Svo. 
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1553. 

9403 Jasonis de Nores Cyprii Interpretatio in Horatium de Arte 
Poetica, ivith the Autograph and MSS. notes of Ulysses 

Aldrovandus, 21. 2s. - - 8vo. 

1554. 

9404 Giovanni Crisostomo Libri Tre della Providenza di Dio 
tradotti da Serarriglio. Federico Torresano, vellum, 10s. Gd. 

8v'o. 
9405 Poesie Volgari di Lorenzo de Medici. Fine copy, with sheet 

0 complete, 4/. 4s. - - - - 8vo. 
9406 Due Orationi Puna di Eschine, Paltra di Demosthene, 

(tradoite da Gir. Ferro,J 10s. 6d. - - 8vo. 
9407 Luisini in Horatiuna de Arte Poetica Commentarius. Fine 

copy, 18s. - - - - - 4to. 
9408 Lettere Volgari di diversi, &c. Tomo Primo, 7s. 8vo. 
9409 Omnium Caesarum Imagines, ab .®nea Vico. Fine copy, 

vellum, 21. 2s. _ - _ _ 4to. 

1555. 

9410 H. Ragazonii in Epistolas Ciceronis Commentarii. Scarce, 

1/. 11s. 6d. ----- 8vo. 
9411 Demosthene Oratione contra la Legge di Lettine, lOs. 6d. 

8vo. 
1556. 

9412 Epistolae Clarorum Virorum. Fine copy in vellum, scarce, 

1/. 16s..8vo. 
9413 -• Paris, B. Turrisani, 7s. Qd. 

12mo. 
9414 Sigonii Fasti Consulares. Good copy in vellum, 1/. Is. fol. 
9415 Bernardini Tomitani Clonicus sive de laudibus Reginaldi Poli 

Cardinalis. Very scarce, 21. 2s. - - 8vo. 
9416 Bernardini Tomitani Coridon sive de Venetorum laudibus 

et Carmen ad Laur. Priolum Venetorum Principem. 
Scarce, 1/. 11s. 6d. - - - 8vo. 

9417 Cicerone le Filippiche contra Marco Antonio fatte per Gird. 
Ragazzoni. Fine copy, vellum, 1/. Is. 4to. 

1557. 

9418 Pauli Manutii Antiquitatum Romanarum Liber de Legibus. 
10s. 6ci. 12mo. Parisiis apud Bernardinum Turrisanum 

9419 Lascaris Grammaticae Compendium. iVeio and neat, 1/. 5s. 
8vo. 

9420 Hieron. Faleti de Bello Sicambrico Libri IV. et ejusdem alia 
Poemata. Scarce, fine copy, 21. 2s. - 4to. 

9421 Pauli Manutii Antiquitatum Romanarum Liber de Legibus. 
Second edition, damaged copy, 10s. Qd. fol. 

1558. 

9422 Catullus, Tibullus, et Propertius, cum comm. Mureti. Very 

fne copy, vellum, IL 11s. 6d. - - 8vo. 
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9423 Archimedis Opera Nonnulla, a Fred.Commandino in Latinum 
conversa - - - - - fol. 

9424 Ptolemaei Planisphaerium, et alii Tractatus, IOj. 6d. 4to. 

1558. 

9425 I dieci Circoli dell’ Imperio - - 4to. 
9126 Ordine de Cavalieri del Tosone, very scarce, stained, 1/. Is. 

1559. 

9427 P. Manutii Antiquitatum Romanarum, Liber, 12s. 8v’o. 
9428 P. Manutii Comment, in Ciceronis Orationem, pro Pnblio 

Sexto, 7s. Gd. . - . . 8vo. 
9429 Ctesaris Commentarii, cum correctionibns Panli Manutii, uerj/ 

fine copy, vellum, 18s. - - - 8vo. 

1560. 

9430 P. Manutii Epistolae ejusdemque Praefationes, 7s. 6d. 8vo. 

1561. 

9431 P. Manutii Institutiones Grammaticae, lOs. Gd. 8vo. 
9432 -Comment, in Ciceronis Epistolas ad Atticum, 7s. Gd. 

8vo. 
9433 C. Julii Caesaris Commentarii, 6s. - 8vo. 

1562. 

9434 Catullus, Tibullus, et Propertius, cum Comment Mureti, 
10s. Gd. .... 8vo. 

9435 De Concilio Liber Reginald! Poli Cardinalis. (The first 

BOOK PRINTED AT RoME RY PaULUS MaNUTIUS.) Refor- 
matio Angliae ex Decretis Reginald! Poli Cardinalis sedis 
Apostolicae Legati anno 1556. In one vol. Ronice, SI. 3s. 

4to. 
9436 Ptolemaei Liber de Analemmate a Fed. Commandino, &c. 

10s. Gd. .... Roma, 4to. 

1564. 

9437 Salvianus de vero Jndicio et Providentia Dei, et alii Tractatus, 
fine copy, very scarce, SI. 3s. 

fol. Romas apud Paulum Manutium. 

1566. 

9438 Horatius cum Notis Lambini et Bruli, 2 vol. in 1, 1/. Is. 4to. 
9439 Aldi Manutii Ortliographiae Ratio, new and neat, 1/. Is. 

8vo. 

1567. 

9440 Ciceronis Epistolae ad Atticum, cum correct. Pauli Manutii, 
lOs. Gd..8vo. 

1569. 

9441 Pauli Manutii Antiquitatum Romanarum Liber, lOs. Gd. 8vo. 
9442 Due Orationi di Gregorio Nazanzeno latte dal Anniba! Caro. 

Fine copy in vellum, IHs. - - * 4to. 
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1570. 

9443 Epilheta M. T. Ciccronis collecta a P. Joanne Nunnesio 
Valentino. Scarce, Jine copy, 21. 2s. - 8vo. 

9444 Ciceronis Orationum, Pars 1. Uncut, stained, 1/. Is. 8vo. 

1571. 

9445 Panli de Palacio Enarrationes in sacrosanctum Jesu Christi 
Evangeliuin secundum Matthaeum, 2 vols. Scarce, fine 

copy, vellum, 31. 3s. - - - - 8vo. 
9440 Velleii Paterculi Historiae Romanae cum Scholiis Aldi 

Manutii. Scarce and curious.—See the Annales des Aide. 
21. 2s. - - - - - Svo. 

9447 Streinnii de Gentibus et Familiis Romanorum. Fine copy, 
vellum, 21. 2s. ... - 4to. 

9448 Pauli Alanutii Epistolae et Praefationes, 7s. Qd. Svo. 

1572. 

9449 Rime del Commendatore Annibal Caro, goorf copy, 15s, 4to. 

1573. 

9450 Paetus de Mensuris, et Ponderibus Romanis et Graecis, with 

plates, fine copy, \l. 4s. 
9451 ---, aliud exemplar, very neat, 1/. lis. Qd. 

fob 
1575. 

9452 Aldi Manutii Epitome Orthographiae, 7s. Qd. Svo, 

1576. 

9453 De Qussitis per Epistolam Libri, 7s. Qd. Svo. 
9454 Antonio Persio, Trattato dell' Ingegno dell’ huomo, 10s. Qd. 

9455 Pauli Manutii Epistolae et Prsfationes, 7s. 6(/. Svo. 

1581. 

9450 Censorious de Die Natali, &c. Fine copy, 12s. Svo. 
9457 Phil. Mocenici, &c. Universales Institutiones ad Hominum 

Perfectionem. Scarce, 31. 3s.—See the Annales dcs Aide. 

fol. 
9458 Tasso Aminta Favola Boscareccia. Very scarce, 21. 2s. Svo, 

1582. 

9459 Huarte Essame de gl’ Ingegni degli Huomini, lOs. Qd. 

Svo. 
9460 Rime del Torquato Tasso, 2 vols. in 1. Good copy, 1/. 4s. 

Svo. 
1583. 

9461 Germani Audeberti Veneti®, 15s. 4to. 
9462 Ciceronis Opera omnia Mannucciorum Commentariis lllus- 

trata, 14 tomes in 4 vols, 4/. 4s. - - fol. 
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1585. 

94G3 Calestri, Tragedia di Carlo Turco Asolano, rare, 1/. 
8vo. 

94G4 Lociitioiii di Terentio scielti da Aldo Mannucci, 10s. Gc/. 8vo. 
94G5 Regio la Vicissitudine o mutabile variela delle Cose, trad, da 

Hercole Cato. Fine copy, 18s. - - 4to. 

1.58G. 

94GG Mannucci (Aldo) Vita de Cosimo de Medici, Primo Gran 
Duca di Toscana.—Ragioni di Precedentia. Very neat, 

31. 3s. - - . - fol. Bologna, 

1589. 

94G7 Vairus de Fascino contra prtestigias imposturasque allusiones- 
que daemonum. Fine copy, vellum, 15s. 8vo. 

1590. 

94G8 Aldi Manutii Epitome Orthographias, lOs. Gd. 8vo. 
94G9 Oracoli Politici cioe sentenze e documenti nobili et illustri. 

Fine copy, vellum, IGs. - . _ 8vo. 
9470 Le Attioni di Castruccio Castracane da Aldo Mannucci. 

Fine copy, very scarce, 31. 3s. 

4to. Heredi di Gio. Gigliotti Roma. 

1592. 

9471 Bodino Demonomania de gli Stregoni, &c. 

1594. 

Vellum, \l. Is. 
4to. 

9472 Locutioni dell’ Epistole di Cicerone scielte da Aldo Manutio. 
Fine copy, 12s. - - - - 8vo. 

Editions without Date. 

9473 Museus de Herone et Leandro Greece tantum, 2/. 12s. Gd. 4to. 
9474 Alexandri Benedict! Paeantii Diaria de Bello Carolino (circa 

1497.) Veryjine copy, extremely rare. 
It contains an Account of the IVars of Charles VIII. in Italy, by an 

eye-witness. 

9475 Psalterium Graecum cura Justini Decadyi Graece. Very fine 

and large copy in vellum, 51. 5s. 4to. (circa 1498J 

9476 Lascaris Grammatica Graece et Latine, et alia Opuscula. 
Scarce edition, good copy, 31. 3s. 4to. (circa 1503) 

9477 Caii Suetonii Tranquilli de Vita XII. Cassarum. Dedicated 

to Grolier.—Scarce edition, in the original binding, gilt 

leaves, \l. 11s. Gd. 8vo. Lugduni s. anno, 

9478 Antidotario di Claudio Galeno Pergameno interpretato da 
Michelangelo Angelico, vjith the Aldine anchor, 5s. 

4to. Vicenza, 1G13 
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BOOKS PRINTED BY THE GIUNTI AT 
FLORENCE. 

9479 T. Lucretiide Rerum Natura Libri VI. scarce edition, \l. Is. 
12mo. Florentice Giuntce, 1512 

9480 A. GELLII, Noctes Redditse nuper omni discussa Caligine 
micantissimse. A valuable edition ; very beautiful copy, from 

the Library of Grolier, with the Initial Letters, and the first 

page of the text containing the Arms of Grolier, illuminated. 

Bound by Lewis very splendidly, with the Grolier pattern 

in cofnpartments. 8vo. Florentia Philippi de Giunta, 1513 
9481 Aphthonii Sophistse Praeludia, Hermogenis Rhetorica Graec^, 

15s. - - - 8vo. Florent. Junta, 1515 
9482 Homeri Ulyssea, Batrachomyomachia, Hymni, Graece, fine 

copy with the leaves uncut, the two last are slightly wormed, 

1/. 11s. Gd. - - 12mo. Florent. Junta, 1519 
9483 Claudiani Carmina diligentissimc recognita,^«e copy, 12s. 

12mo. Florent, Junta, 1519 
9484 Juvenalis una cum Persio nuper recogniti, fine copy, 12s. 

12 mo. Florent. Junta, 1519 
9485 Appiano Alessandrino delle Guerre Civili de Romani, trad, da 

Al. Braccese, vellum, 7s. Gd. 

12mo. Firenze, Filippo di Giunta, 1519 
9486 Appiano Alexandrino delle Guerre dei Romani da Braccio, 

half bound, 7s. Gd. - 12mo. Florent. Junta, 1520 
9487 Libro della Guerra de Ghotti da Aretino, trad, da Lod. Pe- 

troni, lOs. Gd. - - 12mo. Firenze Giunta, 1526 
9488 XENOPHONTIS Opera Greece, et Dionis Opuscula Graece, 

red morocco, gilt leaves, 2/. 2s. fob Venetiis Giunta, 1527 
9489 Boccacio Ameto, fine copy in vellum, 18s. 

12mo. Firenz. Giunta, 1529 
9490 Livii Historiarum ab Urbe condita Decadis Quintae Libri 

Ouinque nunc primum excusi, veiy fine copy, 1/. Is. 
4to. Venetiis in JEdibus Luca Ant. Junta, 1531 

9491 Philostrati Imagines et alia Opera Grajce, scarce edition, 18s. 
12mo. Venetiis Junta, 1535 

9492 HOMERI Odyssea, Batrachomyomachia, Hymni XXXH. 
Eorundem multiplex Lectio. A very rare and valuable 

edition. The Scholia announced on the Title are not found in 

the edition, but the 56 leaves mentioned in the Catalogue d’un 

Amateur, and the Manuel du Libraire, contain the Lives of 

Homer, by Plutarch, Hesiod, and St. Chrysostom, very fine 

copy, 21. 2s. - - 8vo. Venetiis Junta, 1537 
9493 Alamanni Opere Toscane, 2 vol. in 1, very fine copy in vellum, 

21. 2s. 12mo. Venetiis apud Haredes Junta, 1542 
9494 VICTOR!! Cornmentarii in Aristotelem de Arte Dicendi— 

de Arte Poetica—de Moribus—de Optimo Slain Civilatis—• 
Comment, ejusdern in Demctririin Phaleremn de Eloculionc 
—etVariae Lcctiones, 6 vol. neatly half bound, 8/. 8s. 

*F fob Florent Junta, 1548 
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LIBRI MISCELLANEI. 

9495 Abu Nasri Ismaelis Ebn Haminad Lexicon Arabiciim, edidit 
ac Versione Latina instruxit Scheidius, sewed, lOs. Qd. 

4to. Traj, ad Rhin. 

9496 Agrippa. Appendix Apologetica Henrici Corn. Agrippae, 
pertinens ad Secundam ejus Operum Lugduni editornm 
partem, vellum, 6s, - - 12mo. Lugduni, 1605 

9497 Aleman, Primera y Segunda Parte de Guzman de Alfarache, 
12s. - - - - 4to, Rurgos, 1619 

9498 Alfieri Tragedie, seconda edizione riveduta dail’ Autore e 
accresciuta, 6 tom. neat, 51. 5s. - 8vo. Parigi, 1788 

9499 Allatii Excerpta varia Grsecorum Sophist^arum, ac Rhetorum, 
7s. Qd. . - . - 8vo. Romce, 1641 

9500 Allatii (Leonis) de Libris et Rebus Ecclesiasticis Graecorum 
Dissertationes et Observationes variae. Old full gilt red mo¬ 

rocco, gilt leaves, \l. \\s. Od. - 4to. Paris, 1646 
9501 Alpbabetum. Two Alphabets in gold and colours, and a few 

miniatures cut out from missals, upon vellum, 21.2s. 12mo. 
9502 Alphonsi Henriquezad Carolum Quintum EpistolaDedicatoria. 

Ejusdem de Matrimonio Regina Angli® Liber unu*.— 

Ejusdem Defensio pro Erasmo contra varias Theologorum 
Parrhisiensium annotationes, Neapoli, 1532—extre7nely rare. 

—De Jurisdictione etimperio, Lugd.1552.—Bartholomaei de 
las Casas Expositio Quaestionis utrum subditi alterius ditioni 
subjici possint. Francof. 1571.—in 1 vol. 91. 9s. 4to. 

9503 Alpinus de Medicina .iEgyptiorum, et Bontius de Medicina 
Indorum, lOs, 6d. ... 4to. Paris, 1645 

9504 Alia editio, lOs, 6fi. - - . 4to. Paris, 1646 
9505 Altimirano, Firmeza en los Impossibles i Fineza en los Despre- 

cios. Entre Diosio, i Isabel, interspersed with Poems, 12s. 
12mo. Caragoga, 1646 

9508 Ammonius de adfinium Vocabulormn Diflerentia, et Valcke- 
naer animadversiones ad Ammonium, neat, ll. Is. 

4to. Lugd. But. 1739 
9507 Aliud exemplar, 18s. - - Lugd. Bat. 1739 
9508 Anastasius de Vitis Romanorum Pontificum, Thuanus’ copy, 

green tnoj'occo, \l. \\s. 6d. - - 4to. Mogunt. 1602 
9509 Andreini (Giov. Batista) La Divina Visione, a very rare poem 

by the Author of the Adanio, not mentioned by Huym, ll. 16s. 
4to. Fiorenza, 1604 

9510 Anthologia Grasca, sive Florilegium Diversorum Epigram- 
matum, CVl. nonnulla nuper inventa epigrammata adjecta 
sunt. Fine copy of a very scarce edition, 'SI. 3s. 

12ino. Veneliis apud Pelrum et Joan. Mariam Nicolinos 
Sab tenses ----- 1550 

.9511 Apiani (Petri) et Bapt. Amantii Inscriptiones Sacrosanctie 
Vetnstatis non illae quidem Romance sed totius fere Orbis 
summo studio ac maximis Impensis terra marique conquisitae. 
Fine copy in vellum, SI. 13s. 6d. fob Bigolstadii, 1534 
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1)513 Apicius Coelius de Opsoniis et Condimentis, sive Arte Coqui- 

naria ; cum Annotat. Martini Listeri, vellum, scarce, H. 7s. 
8VO. Londini, 1705 

9513 Apicius de Arte Coquinaria, cum Annotationibus, vellum, 

lOs. Gd - - - 12mo. Amsiel. 1709 
9514 Apollinarii Interpretatio Psalmorum,versibus Heroicis, Gr. 5s. 

12mo. Paris, Typis Regiis, 1553 
9515 Apollonii Sophistae Lexicon Graecum Iliadis et Odysseae, edidit 

Villoison, 2 tom. very neat, 1/. 11s. 6d. 4to. Lut. Par, 1773 
931G Appiani Alexandrini Historia Romana Gr. Car. Steph. 1551. 

Dionis Historia Romana Gr. R. Steph. 1548, Ch. Mag. 
very rare editiones principes, Tkuanus’ copy, in, old red 

morocco, with his Arms, 12/. 12s. - - fol. 
9517 Aratoris de'Actibus Apostolorum Libri duo, et Epistolae tres 

ad Florianum, Vigilium et Parthenium, recensuit Arntzenius, 
red morocco, with border of gold, gilt leaves, 18s. 

8vo. Zulphanice, 1769 
9518 Argote di Molina Historia del Gran Tamorlan e Itinerario y 

Enarracion de la Embaxada que Ruy Goncalez de Clavijo le 
hizo por mandado del Don Henrique el Tercerode Castillo. 
Fine copy in red moroceo, extremely rare and curious; see a long 

account of the Embassy in Gibbon, 81. 8s. fol. Sevilla, 1582 
9519 ARIOSTO. Hystoria del Re de Pavia il quale havendo 

ritrovata la Regina in adulterio se dispose insieme con un 
compagno cercar piu paesi: e far con le femine d'altrui quel 
che le loro havean fatto ad ambedui: with a wood cut, and 
the words, “ Chi vuol vedere vederacosa molto maravigliosa.’* 

4to. In Venetia per Agustino Bindoni, (circa 1523) 

A very curious Tract, not mentioned by any Bibliograplier or Editor 
of Ariosto. It is tlie story of Giocondo, extracted from the 28tli 
Canto of the Orlando, but with very considerable alterations and 
additions. The first stanza is thus altered ;— 

EDITION OF 1532. 

Donne, e voi che le donue avete in pregio. 

Per Dio, non date a questa istoria orecebia, 

A questa che Tostier dire in dispregio 

£ in vostra infamia e biasmo e’apparecchia; 

Ben che ne macchia vi pu5 dar ne fregio 

Lingua si vile, e sia Tusanza vecchia 

Che ’I volgare ignorante ognun riprenda, 

£ parli piii di quel che meno iuteuda. 

THE PRESENT EDITION. 

A gli me! carrai non invoco ideo 

Che iiel sexo feminil sia fulo amIcOy 

Ne del sacrato foute pegaseo 

Alcun favor de muse a quel chio dico, 

Ma solamente el miu famoso orpheo 

Che fu gia dele donne alfin nimico, 

£t perche contra lor dir mapparecchio, 

Lui mia guida sera mia luce especchio. 

Three stanzas are added at the end of the Story, and it contains many 
alterations in the text throughout. 12/. 12s. 4to. 

9520 Ariosto Orlando Furioso, et altre Opere, 7 vol. very neat in 

red morocco, gilt leaves, 4/. 4s. - 12mo. Parigi, 1777 
9521 Ariosto Orlando Furioso, con figure in Rame, rare edition, 

wants title, 1/. IGs. - - l2mo. Vineg. 1539 
9522 Aristidis Opera omnia, Gr. et Lat. cum notis variorum, re¬ 

censuit, et Observationes suas adjecit Samuel Jebb, 2 tom. 
LARGE red morocco, gilt leaves, rare, 13/. 13s. 

4to. Oxon, 1722 
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9533 Arislophanis Comoediaj ex optimis exemidaribus emenrlat®, 

studio Briinck, 4 tom. French calf, gill leaves, ^l, 4j. 
8vo. Argent. 1783 

9534 Aristophaiiis Comocdiae undecim, Lat. Andrea Divo inter- 
ruled, 1/. lls. Qd. - 13mo. Vend. 1538 

9525 Aristotelis Opera omnia fjuaj extant, Gr.et Lat.ediditDu Val, 
3 vol. LARGE PAPER, red morocco, SI. 85, 

fol. Lnt. Par. 1629 
952G Aristotelis Rhetorica, Gr. cum var. lectionibus et notis, edidit 

Holvvell, large paper, very neat, 1/. IGs. 8vo. Oxon. 1759 
9527 Aron (Pietro) Lucidario in Musica di alcune Oppenioni 

Antiche e Moderne, with plates of music, 15.5. 
4to. Vinegia Scotto, 1545 

9538 Arriani Ars Tactica, Gr. et Lat. ex recins. Blancardi, red 

morocco, gill leaves, IS.5. - - 8vo. Amst. 1750 
9529 Arrianus de Ascensu Alexandri, editio princeps, thick paper, 

rare, 21. 5s. - - 12mo. Vend. Zandti, 1535 
9530 Arsenii Praeclara dicta Philosophorum, Imperatorum, Orato- 

rumcjue, et Poetarum collecta, Grsece—Dialogus studiosi 
bibliopolse et libri; Porphyrins de plagiis Philosophorum et 
Rhetorum, &c. J. Tzetzae versus, Graecc, 2 vol. in l,^;s^ 
edition, rare, ol. 3s. - \2mo. sine ulld notd. 

9531 Assedio di Pavia con la rotta e presa del Re di Franza 
Christanissimo - 4to. senza anno e loco. 

9532 Astrologica (ex Hephaestione aliisque), Gr. et Lat. ed J. Ca- 
mer&r'xo, very neat, 1/. II5. Sd. - 4to. Norimb. 1532 

9533 Auctoues Classici Latini, scilicet, Caesar—Catullus, Tibullus, 
et Propertius—Cicero—Quintus Curtius—Eutropius—Hora- 
tius—Justinus—Juvenalis et Persius—Livius—Lucanus— 
Lucretius—Martialis—Cornelius Nepos—Ovidius—Velleius 
Paterculus et Florus—Phoedrus—Plautus—Plinii Historia Na- 
turalis—Plinii Epistolae—Sallustius—Selecta Senaecai Opera 
—Tacitus—Terentius—Virgilius—Novum Testamentum— 
Thomas a Kempis de Imitatione Christi—Bezac Poemata— 
Casimiri Carmina—Fabula? .iEsopiae—Vanierii Praedium 
Rusticum—Moriae Encomium—Rapini Hortorum Lib. IV. 
—Sarcotis Opera, 68 vols. Very neat French.calf, gilt leaves, 

31/. lOs. Paris. Typis Burbou, variis annis. 

9534 Auctoues Classici Latini. Ausonius, Caisar, Cicero, Colu¬ 
mella, Florus, Martialis, Cornelius Nepos, Palladius, Phredrus, 
Statius, Suetonius, Tacitus, Vegetius, Virgilius, 43 tom. 
Neat in vellum, 10/. lOs. Manheim, variis annis. 

9535 Auctores Latinse Linguae in unum redacti Corpus, Notis 
Gothofredi, 7s. Q>d. 4to. Gervasii 1602 

9536 Auctores Finium regundorum Nic. Rigaltii Observationes et 
Notie item Glossaj Agrimensoriae. Wood cuts, 1/. Is. 

4to. Lutchae, 1614 
9537 AUDEBERT ET VIEILLOT Histoire Naturellc et gencrale 

des Colibris, Oiseaux mouches, Jacamars et Promerots. (Oi- 
seaux Dorcs, Tom. 1.) Histoire naturelle des Grimpereaux, 
et des Oiseaux de Paradis, par L. P. Vieillot (Oiseaux Dorcs, 
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Tom. 3.) 3 vols. beautifully coloured plates, one of tub 

TWELVE COPIES WITH THE TeXT PRINTED IN GOLD, bluC 

morocco, gilt leaves, border of gold, 94i. lOi. 
fol. Paris, 1802 

9538 Augustin cle ^arate Historia del Descubrimiento y Conquista 

del Peru, con las Cosas Naturales que senaladamente alii se 
hallen. Fine copy, vcllu7n, 21. 12a-. 6d. l2mo. Anvers, 1555 

9539 Ausonii Opera, adhaec Symmacbi et Pontii Paulini Litterae 
ad Ausonium scriptae; turn Ciceronis Sulpicise aliorumque 
carmina noiinulla; cum comment. Vineti, Scaligeri et 
aliorum. Tkuamis’ copy, red morocco, gilt leaves, 21. \2s. (od. 

4to. Burdigalce, 1590 
9540 Avisi Nuovi dell’ India de Reverendi Padri della Compagnia 

di Giesu, 18s. - - 12mo. Brescia, 1571 
9541 Baccius de Venenis et Antidotis. De Canis Rabiosi Morsu 

et ejus Curatione, neai, /ea»es, 9s. 4to. Roma, 1580 
9542 Badi (Sebast.) Anastasis Corticis Peruviae seu Chinse China? 

Defensio contra Ventilationes, J. J. Chifletii, red morocco, 

gilt leaves, 1/. 5s. - - 4to. Genua, 1663 
9543 Bandello Novelle, 9 vol. best paper of the best edition, sewed, 

scarce, 91. - - 8vo. Londra (Livorno), 1791 
9544 Bandinellii Vita Cornelii Scipionis AHmiliani Africani, 5s. 

12mo. Fiorent. 1549 
9545 Barbadillo, Coronas del Parnaso y Platos de las Musas, 14s. 

12mo. Madrid, 1635 
9540 Barclaii Satyricon accessit Conspiratio Anglicana, in old red 

morocco, full gilt, ruled, 1/. 5s. 
18mo. Lugd. Bat. Elzevir, 1657 

9547 Barrios (El Capitan Miguel de) Coro de las Musas, 12s. 
12mo. Brusselas, 1672 

9548 Basilii Sancti Opera omnia, Gr. et Lat. cura Gamier, 3 vol. 
best edition, fine copy, vellum, SI. - fol. Paris, 1721 

9549 Basselin. Les Vaudevires, Poesies du 15'“e Siecle, par Olivier 
Basselin, avec un Discours sur sa Vie, et des notes, very few 

printed, half bound, 1/. 4s. 8vo. Vire, 1811 
9550 LE BATTAGLIE che fece la Regina Anthea per Vendetta 

de suo Patre contra Re Carlo e li Paladini con Falabachio e 
Cantabriga suoi Giganti, cose bellissime (in 'ICT%\), extremely 
rare, with wood cuts, 4/. 4s. 

4to. stampata in Bressa per Damiano Turlino, 1549 
9551 Baudii Epistolae et Orationes, 9s. 12mo. Lugd. Bat. 1650 
9552 Baudrand Geographia ordine literarum disposita, 3 tom. 

large paper, red morocco, gilt and marbled leaves, very fine 

copy, 6/. 6s. - - - fol. Paris, 1682 
9553 Baur, Capprici Diversi, 23 Etchings, half bound, lOs. 6d. 

12mo. Vienna, 1659 
9554 Bayam (Pereira) Chronica del Rey D. Pedro 1. vellum, 18s. 

12mo. Lisboa Occidental, 1735 
9555 Bayeri Museum Sinicum, in quo Lingua? et Litteratura? Ratio 

explicatur, 3 tom. neaq XL Is. 8vo. Petropolis, 
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955G Bayeri de Horis Sinicis et Cycio Horario Commentationes, 

accedit ejusdem auctoris Parergon Sinicutn de Calenclariis 
Sinicis, trrj/1/. 16a', - ^io. Petropoli, 1735 

9557 BAYLE, Dictionnaire Historique et Critique, 4 tom. ics# 
edition, large paper, with both Lives of David, and the 

Dedication to the Duke of Orleans, Rotterdam, 1720.— 
BAYLE, CEUVRES DIVERSES, 4 tom. large paper, 

Hape 1727, in all 8 vol. large paper, veiy fine copy in red 

morocco, gill leaves, 63/. fol. 
9558 Belleau. Les CEuvresPoetiques de Remy Belleau, 2 tom. in I, 

blue morocco, gilt leaves, imperfect at the end, IOa. 6d. 
12mo. Paris, Palisson, 1585 

9559 Bentivoglio, Relationi del Cardinal, 6s. 4to. Parigi, 1631 
9560 Bentivoglio delle Guerra di Fiandra, large paper, neat, I/. 5.s. 

4to. Ven. 1640 
9561 Bentleii et Doctorum Virorum Epistolge edidit Car. Burneius, 

large paper, elegantly bound in green morocco, with morocco 

lining, 71. 7s. - - - 4to. Buhner, 1807 
9563 Bergani (Georgii Jodoci) Benacus (Poema). Scarce, very 

neat, 1/. 11s. 6a!. 4to. Veronce, 1546 
9563 Berlicomii Hierostichon sive Carminum ex Libris Sacris et 

Ecclesiasticis Libri X. 4s. 12mo. ex Off. Commelin, 1598 
9564 Bernard! Orbis Eruditi Lilteratura e Charactere Sarmatico 

deducla. boards, 5s. 8vo. Oxon, 1759 
9565 Beroaldi Opus lueulentum de Felicitate. 7s. 6d. 

4to. Bononice Plat, de Benedictis, 1500 
9566 Beroaldi Opusculum de Symbolis Pythagorae, 7s. 6d. 

4to. Bononiw, 1500 
9567 Bertelii Diversarum Nationum Habitus. 104 plates, half¬ 

bound, 12s. 12mo. Putav. 1593 
9568 Bertrand du Guesclin, Histoire de. Portrait, very neat, 

1/. 4s. 4to. Paris, 1618 
9569 Beveregii (Gul.) Synodicon,sive Pandectse canonum Apostolo- 

rum et conciliorum ab ecclesia Grseca receptorum Gr. et 
Lat. 2 vols. LARGE PAPER, Very neat, 51. 5s. 

fol. Oxon, 1673 
9570 Biel, Novus Thesaurus Philologicus, sive Lexi,con in Vetus 

Testamentum. 3 vols. setaed, 1/. 7s. 8vo. Plug. Com. 1779 
9571 Aliud exemplar. 3 voh. half-bound, 1/, 11s. 6d. Ibid. 1779 
9572 Aliud exemplar. 3 vols. large paper, half-bound, 2/. 5s. 

Ibid. 1779 
9573 Bisnato Lodegiano detto de Cani I’Amorosa Phenice (in versi) 

6s. 12mo. Pavia Moscheno, 1552 
9574 Bjorner de Orthograpbia Linguae Suio-Gothicce, with the 

Runick plates, very neat, 1/. 7s. 4to. Stockholmice, 1742 
9575 Aliud exemplar. Half-bound, 1/. Is. Ibid. 1742 
9576 Boccacio il Decamerone, di nuovo emendato secondo gli 

anlichi Esemplari. Very fine copy, with ivood cuts, in old 

red morocco, gilt leaves, 21. 12s. 6c/. 
13mo. Vinegia Comin da Trino, 1556 
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9577 Boccacio il Decamerone, 5 tom. Plates, red morocco, silt 

leaves, 61. 6s. 8vo. Londra (Parigi), 1757 
9578 Boccace, Contes et Nouvelles, avec figures par Uomaiii de 

Hooge, 2 vols. first impressions, vellum, 2/. lOs. 
12mo. Amst. 1697 

9579 Boccacci; Annotationi et Discorsi sopra alcuni luoghi del 
Decameron di Boccacci, teZ/wm, 9s.4to. Firenza, Giunti, 1754 

9580 Boccacio Ameto, Comedia, fine copy, vellum, 12s. 
12mo. Venetia Giolilo, 1558 

9581 Boccaccio, la Teseide, tratta dal Manoscritto del Conte Gu- 
glielmo Camposampiero. B'lost correct edition, with a portrait, 

tine paper, sewed, \'^s. - - S\o. Milano, 1819 
2582 Bocbarti Opera omnia, ex recens. Leusden, 3 tom. neat in 

vellum, Al. - - - . fol. Amst. 1712 
9583 Boethii (Hectoris) Scotorum Historia, slightly wormed, 21. 2s. 

fol. Paris, 1575 
9584 Boileau, CEuvres de, par Saint Marc, 5 fom. plates, red 

morocco, gilt leaves, 4/. 4s. - - 8vo. Paris, 1747 
9585 Bonamici de Claris Pontificiarum Epistolarum Scriptoribus ad 

Clementem XIV. ediiio altera multo auctior atque emenda- 
tior, sewed, 9s. - - - 8vo. Romie, 1770 

9586 Bonfinii (Ant.) Rerum Ungaricarum decades quatuor cum 
dimidia. Cum Sambuci Appendicibus, Clarendon copy, 

^1‘ ■ - - - fol. Franco/. 1581 
9587 Bracton (Henrici de) De Legibus et Consuetudibus Anglia; 

Libri quinque, 4/. 4s. - fol, Londini, 1569 
9588 BRADlAMOXTE Sorella di Kinaldo, a very rare Romance 

Voem - - - 4to. Brescia Tarlino, 1549 
9589 Brandon (St.) of Ireland. Tbe Miracles of, vvitb tbe Wonders 

be hath seen, in German, first edition, with curious wood cuts, 
imperfect, IZ. Is. - - - . fol. 

9590 Brant (Sebastian!) Opusculum Divinarum Revelationum 
Sancti Metbodii Martyris et Episcopi Partinensis Ecclesige 
sub Dioclesiano, with curious wood cuts, Basilece per Micheel. 

Farter, 1504—Lilii Gregorii Ziraldi Ferrar. Syntagma de 
Musis, with wood cuts, Paris Flic. Crispin, 1504, in one vol 
21. 12s. 6d. 

9591 

9593 

9593 

9594 

9595 

Broweri et Masenii Antiquitatum et Annalium Trevirensium 
Libri XXV., 2 vol.pZ«<es, 2Z. 2s. M. Leodii, 1670 

Biunet, Manuel du Libraire, 4 tom. large paper, very neat, 

gilt leaves, ^l. \s. - - 8vo. Pam, 1814 
BUFFON, HISTOIRE NATURELLE DES OISEAUX 
PAR BUFFON, DE MONl'BEILLARD ET L’ABBe 
BEXON, 10 vol. a thousand coloured plates, very fine copy, 
in red morocco, gilt leaves, 94Z. 10s. 

fol. Paris, imprimerie royale, 1771-1786 
Bullart Academie des Sciences et des Arts, contenant les 

Vies des Homines lllustres, 2 vol. many portraits, 21. 2s. 

Amst. 1682 
BUOVO D’ANTONA nel quale se contiene tutti gli suoi 
fatti mirabili che lui fece con la sua morte e di molte e 
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diverse Hattaglie, fine copy with lunod cuts, of a very rare 

edition, 5/. 5s. 4to. Veiietia per Giovanne Padovanno, 1549 
959G Busini Lettere a Benedetto Varchi sugli avveniinenti dell’ 

Assedio di Firenzo, estratte da iin Codice della Biblioteca 
Palatina, setoed, 7s. - - 8vo. Pisa, 1822 

9597 Cabrera de Cordova Filippe II. Rey de Espana, very fine 

copy, 4/. 4s. ... fol. Madrid, 1619 
9598 Caius (J.) de Canibus Britannicis—De rarioruni Animalium 

et Stirpium Historia—De libris propriis—De Proiuinciationc 
Grsecoe et Latinae Linguae. Edidit Jebb. Large paper, IL 4s. 

8vo. Land. 1729 
9599 Calvin! Opera omnia ad Fidem emendatiorurn Codicum 

recognita et Indicibus adornata, 9 vols. best edition, lar^^e 

paper, gilt leaves, 18/. 18s. - fol. Amst. 1671 
9600 Calvin Institution de la Religion Chrestienne, very neat, 

ruled, lOs. 6d. _ . . fol. Geneve, 1562 
9601 Campo, Cremona fidelissima Citta e nobilissima Colonia 

dei Romani, rappresentata in Disegno col suo Contado. 
Plates and portraits by Carrache, good copy, 4/. 4s. 

fol. Cremona, 1582 
9602 Campolongo Litholexicon, scarce, 1/. 11s. 6d. 

4to. Neapoli, 1782 
9603 Carminum Poetarum Novem, lyric® poesews principum, 

fragmenta, gilt leaves, 10s. 6d. 18mo. H. Stcph. 1560 
9604 Casauboni de Satyrica Grajcorum Poesi, et Romanorum 

Satyra, libri duo, Cyclops Euripidae Lat. donata a Q. Septimo 
Florente Christiano,z;c//«w, 8s. - i2mo. fV/r/s, 1605 

9605 Casiri Bibliotheca Arabico-Hispana Escurialensis, 2 lom.half- 

bound, uncut, scarce, 11. Is. fol. Matrili, 1760 
9606 Castclli de Regia Lege qua Imperium Romanum Augusto 

Octaviano delatum est, Patavii, 1685.—Castelli de Testa- 
mentorum Solemniis, &c. ib. 1676,“ 2 Tracts in 1 vol. very 

neat, 1/. Is. - - - - 4to. 
9607 Catalogue des Livres de M. Anquetil Duperron, sewed, 4s. 

8vo. Par. 1805 
960S Catalogue de la Bibliothcque de Fourcroy, setved, 4s. 

8vo. Paris, 1810 
9609 Catalogue des Livres de la Bibliotbeque du'Comte de Mac- 

Carthy, 2tom. sewed, with the prices printed, 1/. Is. 
8vo. Paris, 1815 

9610 Celestina, Tragicomedia de Calisto y Melibea tradocta de 
lingua Castigliana in Italiano, j?/ie copy, with wood cuts, 1/. 5s. 

12mo. Venetia per Cesaro Arrivubene, 1519 
9611 Celestina, Tragicomedia di Calista y Melibeo en la qual se 

cotiene de mas de su agradable e dulce estilo, very rare 

edition, fine copy, with wood cuts, \l. 11s. Qd. 

12mo. Sevilla, 1523 
9612 Cellini Vita da lui medcsimo scritta, ora per la prima volta 

ridotta a buona lezione ed accomj)agnata con note da G. P. 
Carpani, 3 tom. po?/;rt27, seiocd, 1/. 11s. 6d. 

8vo. Milano, 1806 
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9613 Cent Nouvelles Nouvelles, contenant en soy C. Chapitres ct 

Hystoires on nouvcaulx Comptes plaisans et recrcatifs pour 
deviser en toutes compaijnies par Joyeusete, sca7'ce edition, 

with wood cuts, 2/. 12s. 6d. 

4to. Paris, par Jehan Trepperel, sans date. 

9614 Cervantes, Don Quixote de la Mancha, 4 vols. Best edition, 

good impressions of the plates, Spanish binding, gilt leaves, 

91. 9s. - - - 4to. Madrid, Ibarra, 1780 
9615 Cervantes, Novelas Exemplares, 2 vols. Plates by Folkema, 

very neat, 1/. Is. 12mo. Hnya, 1739 
9616 Charletoni Exercitationes de Differentiis et Noniinibns Ani- 

malium, quibus accedunt Mantissa Anatomica et qnaedam 
de variis Fossilium generibus, &c. Large paper, neat, 

1/. 11s. 6f/. fol. OxoK. 1677 
9617 CicERONTs Opera, cum delectu Commentariorum, edente 

Oliveto, 9 vols. Fine copy in French calf, gilt leaves, 

31Z. lOs. 4to. Paris, 1740 
9618 Ciceronis Paradoxa, Talaei commentationibus explicata, 

Lutet. 1551. Talaei Annotationes in Ciceronis Partitiones 
Oratorias, Lutet. 1551. Ciceronis de Oratore dialogi tres, 
Talaei explicationibus illustrati, Paris, 1553. Turnebi 
Cominentarii in Ciceronis Orationes tres de Lege Agraria, 
Paris, 1556. 4 vols. 1/. 16s. - - 4to. 

9619 Cimini (Gabrielis) in Terentium Florinum Invectiva, 7s. 6d. 

4to. Brixice per Bernnrdinuni Misintam, s. anno. 

9620 Claudianus, cum notis Variorum recensuit Heinsius. Modern 

yellow morocco, 1/. 10s. 8vo. Amst. 1665 
9621 dementis Alexandrini Opera omnia quae extant Gr. et Lat. 

recognita et illustrata per Joan. Potterum, 2 vols. charta 

MAGNA, very neat, 71. 7s. fol. Oxoji. 1715 
9622 Clerici et Hammond Commentaria in Vetus et Novum 

Testamentum, 7 vols. veryneat, Bl.lbs.Qd. fol. y4»is^ 173.5 
9623 Cleyer, Specimen Medicinaj Sinicae sive Opuscula Medica ad 

Mentem Sinensium, sewed, 10s. Qd. 

4to. Fruncof. 1682 
9624 Le Cocu Consolateur, et autres pieces du merne genre. Re- 

impressions, gilt leaves, 12s. - - 12mo. 
9625 Columnae (Fabii) WTOBASANOZ sive plantarum aliquot 

historia, accessit etiam piscium aliquot plantarum<|ue 
novarum historia. Neapoli, 1592. Minns cognitaruin 
rariorumque nostro coelo Orientiuin Stirpium EK<I)PA2;iC. 
Item de aquatalibus, aliisque nonnullis aniinalibus libellus. 
Romae, 1616. Opusculum de Purpura. Romae, 1616. In 
2 vols. plates, rare, 31. IJs. (id. - - 4to. 

9626 Compozioni di diversi Autori in lode del Ritratto della Sabina 
scolpito in Marmo dall’ Excel: M. Giovanni di Bologtja 
poste nella piazza di Firenze, plates, 1/. Is. 4to. Firenze, 1583 

9627 Consilium Dclectoruni Cardinaliuin (Reginaldi Poli, &c.) 
et aliorum Praelatorum de emendanda Ecclcsia S. 1). N. D. 
Paulo III. ipso jubente conscriptum ct exhibituni, anno 
1538, 18s. - - - - • 4to. 
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9628 Constantini Lascaris de octo Orationis Partibus, et alii 

Tractatus, scarce edition, IZ. Is. 
12mo. Veneliis per Melchiorem Sessam, 1533 

9629 CORIO HISTORIA continente I’Origine di Milano, li 
gesti, &c. in fino al tempo dell’ Autore. Fine copy, with 

the Repertorium, very neat, 10/. 10s, 
fol. Mediolani Alex. 31inutianus, 1503 

9630 Corneille, (Euvres de, avec les Commentaires de Voltaire. 
12 tomes, plates, new and very neat, 81. 8s. 

8vo. Paris, Renouard, 1817 
9631 Corpus Juris Civilis cum Gotholredi et aliorum Notis. Vellum, 

fine copy, 51. fol. Amst. Elzevir, 1663 
9632 Corpus Juris Civilis, 2 vols. Good copy, black morocco, gilt 

leaves, SI. 13s. 6d. 8vo. Amst. Elzevir, 1664 
9633 Costius de Vita et Rebus Gestis Nonni Alvaresii Pyreria?, 

very neat, 1/. 5s. fol. Olisipone, 1723 
9634 Costume. A volume consisting of fifty-two coloured 

drawings of Spanish Costume, upon vellum, in morocco 
binding, 51. 5s. - - - - 4to, 

9635 Crebillon, fils, CEuvres completes. 14 tomes, 2/. 2s. 
12mo. Paris, 1777 

9636 Chronica de Alonso el Sabio y Sanebo el Bravo, Valladolid, 

1554.—Chronica de Fernando el Quarto, Valladolid, 1554. 
—Cronica del Rey Don Alonzo Onzeno, Medina, 1563.—Co- 
ronica del Rey Don Pedro de Castilla y Leon, Sevilla, 1544, 
(a corner of the title torn off,) all black letter ; the last Chro¬ 

nicle is very rare ; in 1 vol. 21/, - - fol. 
9637 Cronica del Rey Don Alonso el Onzeno, padre que fue del 

Rey, Don Pedro, &c. black letter, thick paper, rare, 81. Ss. 
fol. Valladolid, 1551 

9638 CRUDELI ed aspre Battaglie del Cavaliere dell’ Orsa e sua 
morte per mano di Rinaldo, very rare, 4to. Firenze Baleni,\585 \ 

9639 Cumberland de Legibus Naturae, large paper, blue morocco, 
14s. .... 4to. Lond. 1672 

9640 ^urita (Geronymo) Anales de la Corona de Aragon, 7 vol. 
fine copy in vellum, 61. 6s. fol. Carago^a, 1610 

9641 Curtii Virorum lllustrium ex Ordine Eremitarum D. Augus¬ 
tin! Elogia, cum Singulorum expressis ad vivum Iconibus. 
Large paper, russia, gilt leaves, SI. Ss. 4to. Antv. 1636 

9642 Dante Divina Commedia accresciuta di un doppio Rimario e 
di tre Indici copiosissimi, con note di Volpi, 3 vols. very neat 

in russia, uncut, HI. 10s. - - 8vo. Padova, 1726 
9643 D’Anville, Analyse Geographique de I’ltalie, 1744. Eclair- 

cissemens Gcograpbiques sur la Carte de I’Inde, 1753. 
M6moire sur I’Egypte Ancienne, 176C. Etats form6s en 
Europe, 1771. Antiquite Geographique de I’Inde, 1775. 
L’Euphrate et le Tigre, 1779, 6 vols. 3/. 10s. 4to. 

9644 D’Anville, Analyse Geographique de I’ltalie, Paris, 1744. 
Eclaircissemens Gcograpbiques sur la Carte de I’Inde, Par, 
1753, in 1 vol. half-bound, 18s. - - 4to. 

9645 De Bure, Bibliographie Instructive, 7 tom. neat, 4/. 4s. 
8vo. Paris, 1763 
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9G46 

9647 

9648 

9649 

9650 

9651 

9652 

9653 
9654 

9655 

9656 

9657 

9658 
9659 

9660 

9661 

9662 

9663 

9664 

9665 

9666 

Autre exemplaire, avec le Catalogue de la Valliere, avec les 

prix, 10 tom. half-bound in russia, uncut, Ql. 6s, 

Svo. Paris, 1763 
De Bure, Catalogue des Livres du Cabinet de Gaignat, 2 tom. 

prices, 1/. 11s. Gd. - . 8vo. Paris, 1769 
De la Chau et Le Blond, Description des Principales Pierres 

g ravces du Cabinet du Due d’Orleans, 2 vols. very neat, 4/. 4s. 

fol. Paris, 1780 
Demosthenis Orationes, Graecti, e recognitione Feliciani, 

3 vols. very scarce, fine copy, red morocco, gilt leaves, 8/. 8s; 

, 12mo. Venet. 1543 
Demosthenes et jEschines Gr. et Lat. Auger, vol. 1. All 

published, large paper, boards, 21.12s. Qd. 4to. Paris 1790 
Demosthenis et kchinis Opera Gr. et Lat. edid°t Taylor, 
tom. 2 and 3, all published, neat in French calf, SI. 10s! 

. 4to. Cantab. 1748-57 
Diarium Nauticum Itineris Batavorum in Indiam Orientalem 
diligenter descriptum, omnium Regionum tabulis et fio'uris 
illustratum, 21. 2s. 4to. obi. Middelburgi, 1598 

Dictionnaire Languedocien Fran9ois, l0s.6d.8vo.iVz smes, 1756 
Diego de Sant Pedro Carcel de Amor, wood cuts, very fine 

copy of a scarce edition, \l. 1 Is. Gd. 

12mo. Caragor^a por Jorge Cod, 1523 
ihlienii Hortus Elthamensis, 2 vols. plates, fine copy, vellum, 

,■ r..,.. . ■ ■ J^ondini, 1732 
Diodori Siculi Bibliothecas Historicae libri qui supersunt, 
ex editione Wesselingii, edidit Eichstadt, 2 tom. lar<res’t 

paper, seised, SI. 3s. - _ 8vo. Hag. Coin. 1800 
Diogenes Laertius Gr. et Lat. cum Indicibus cura Longolii, 

2 tom. cuts, vellum, 11. 7s, 8vo. Cures Regnitiance, 1739 
Aliud exemplar, 2 tom. boards, uncut, Svo. 1739 
Dionis Romanarum Historiarum Libri, Gr*c6, first edition, 

fine copy, red morocco, 21. 2s. fol. Lutet. R. Steph. 1548 
I^onysius de Situ Orbis Gr. et Lat. Rhemnio Interprete, cum 
Calcagnini Annotatiunculis, second edition, scarce, H. lls.Grf. 

^(isilzcc 1321 
Diosdadi de Prima Typographiae Hispaniae ^tate Specimen, 

sewee^ 9s. - - - 4to. Roma, 1793 
Dolce Paraphra.si nella Sesta Satiradi Juvenale,&c. dedicated 

to linari,7s. Gd. ]2mo. Vinegia per Curtio, 1538 
Donatus de Variolis et Morbillis, Ejusdem de Radice Purgante 

qua^m Mechioacan vocant, 7s. Gd. 4to. Mantua, 1569 
Du Ghoul, De varia Quercus Historia, Accessit Pylati Montis 
Descriptio, very scarce, fine copy, 21. 2s. 

„ ,. , 12mo, Lugduni, 1555 
Eckhel, Choix des Pierres gravees du Cabinet Imperial des 
Antiques, 4:0 plates, fine impressions, half-boand, red morocco, 
41. 4s. - . _ _ JqI Vienne 1788 

Effigies Vigintiquatuor Romanorum Imperatorum* neat 

.fol. 
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9G07 Epistolai Claroruni Virorum Theodori Prodroini Danti>> Ali¬ 

ghieri, Fr. Pctrarchae, Ja. Sadoleti, &c, ex. Codd. MSS. 
Bibl. Collegii Romani nunc primum vulgatee, 1/. 75. 

8vo. Roma, 1754 
9GG8 Erasmi Adagia, cum Indicibus, best edition, neat in vellum, 

H. 115. 6d. - - fob Typis Wechelianis, 1G43 
9G69 Erizzo Uiscorso sopra le Medaglie de gli Antichi, vellum, I'llt 

leaves, 185. ... 4to. Vinegia, 1571 
9670 Estienne, Traicte de la Conformilc du Langage Francois 

avec le Grec, 7s. 6d. - - 12mo. Paris, 1569 
9671 Euripidis Tragoadise, Gr. Canteri, old fidl gilt morocco, 21. 5s. 

18mo. Antv. Plantin. 1571 
9673 Eusebii et aliorum Historia Ecclesiastica, Gr. et Lat. ex. vers, 

et cum Notis Valesii, et cum observat. Reading, 3 vols, 
stained, ol. IO5. ... fol, Cantab. 1732 

9673 Evangelia Quatuor Greece, stained, 7s. 

12mo. Lovanii, ex. off. R. Rescii, 1534 
9674 EVANGELISTA DA CONVERSANO. Lamento e Presa 

di Castelnovo sopra la morte e fedelta degli Spagnoli contra 
i Turchi . . - 4to. Venet. Bindoni, 1553 

9675 Fabularum .iEsopearum Delectus, calf gilt, 45. 
12mo. Oxon. 1819 

9676 Facciolati Totius Latinitatis Lexicon, Opera et Studio For- 
cellini, cum Appendice, 4 tom. - fol. Patav. 1771 

9677 Facetie, Motti, Burledi Arlotto, Gonella, Barlacchia, IO5. 6d. 
12mo. Venetia, 1681 

9678 Febris China Chinae expugnata, 95. 4to. Ferraria, 1687 
9679 Federigo della Valle, la Reina di Scotia Tragedia, vellum, 

IO5. Gd. . . _ 4to. Milano, 1628 
9680 Figrelius de Statuis Illustrium Romanorum, Holmia, 1656^— 

SchefFeri de Antiquorum Torquibus Syntagma, Holmia, 

1656, vellum, 6s. - - - - 12mo. 
9681 Figueredo Arte y Vocabulario de la Lengua Quichua General 

de los Indios de el Peru, scarce, vellum, I85. 

12mo. Lima, 1754 
9683 Firenzuola (Agnolo) la Trinutia Comedia, IO5. 6d. 

12mo. Fiorenta, 1549 
9683 Flegetonte (El Capitan) La Cryselia de Lidaceli; Historia de 

varies a contesimientos de Amor, y Armas, 155. 
12mo. Paris, 1609 

9684 Fludd (Rob.) alias de Fluctibus Opera varia, 12 parts in 
4 vols. many plates, not uniform, 71. 7s. 

fol. Oppenliemii Francof. et Gouda, 1617-1638 
9085-Philosophia Moysaica, Gouda, 1638—Respon- 

sum ad Haplocrisma Spongum, M. Forsteri, Gouda, 1638, 
in 1 vol. vellum, 145. ... fol. 

9686 Fontanini Storia Arcana della Vita di Fra. Paolo Sarpi, e 
Doeumenti relativi, seivcd, 9s. Svo. Venex. 1803 

9687 FORABOSCO (Girolamo Amelunghi detto il Gobbo tla 
Pi sa) La Gigantea. La Nanea (del F. Aminta) con la 
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Guerra cle’ Monstri (de Ant. Grazzini.) Original edition 

of great rarity. It contains the best text of these poems, and 

has not occurred on sale for inany years, 51. 5s. 

4to. Firenze, Alessandro Ceccherelli, 1566 
96SS Fortini, La Terza Giornata delle Novelle cle’ Novizi, sewed, 

large paper, ISs. - - - 4to. Siena, 1811 
9689 Fournier, Nouveau Dictionnaire Portatif de Bibliograpliie, 

neat, 9j. . . - gyo, Paris, 1809 
9690 Autre exemplaire, very neat, 10s. 6d. ib. 1809 
9691 Autre exemplaire,7s. 6(i. - ib. 1809 

969^ FRANCE. Sensuivet les Cronicqs de France, abregees avec 
les noms de tons les Rois de France, et combien ils ont 
regn4, et ou ils gisent, fine copy, with wood cuts, 21, 2s. 

4to. Paris, veufe feu Jehan Jannot. 

9693 France, Difterentes Constitutions, Senatus-Consultes, et au- 
tres Actes du Scnat de France, 4 parties en 3 tom. sewed, 

5s. ... 12mo. Paris, 1803, &c. 
9694 Frescobaldi, Viaggio in Egitto e in Terra Santa, con un 

discorso dell’ Editore sopra il Commercio degl’ Italian! nel 
Secolo XIV. sewed, 9s. - - 8vo. Roma, 1818 

9695 Frescobaldi, Viaggio in Egitto e in Terra Santa, con 
un discorso dell’ Editore sopra il Commercio degl’ Ita¬ 
lian! nel Secolo XIV. vellum paper, sewed, 14s. 

8vo. Roma, 1818 
9696 Frisii Origo et Historia Belgicorum Tumultuum, portraits 

and plates, vellum, 7s. Qd. 8vo. Lugd. Rat. 1619 
9697 Fumce, Histoire Generate des Indes Occidentales, et Terres 

neuves, 12s. - - - 12mo. Pains, 1569 
9698 Autre Edition, 9s. - - - 12mo. ib. 1577 
9699 Gale et Fell, Historiae Anglicanae Scriptores Antiqui, 3 vols. 

1 vol. slightly wormed, Ql. 6s. fol. Oxon. 1691, &c. 
9700 Galtheri, Episc. Insulani, Alexandreids. Vita Alexandri 

Magni, heroico carmine scripta, perj/ rare edition, vellum, 51. 

4to. Renatus Reck. Givis Argentinensis impressit, 1513 
9701 Garcia, Vida y Marlirio del Padre Diego Luis de Sanvitores, 

primer Apostol de las Islas Marianas y sucesso de estas 
islas desde 1668 a 1681, 6s. 4to. Madrid, 1683 

9702 Gazai Grammatica, Gr. et Lat. Scarce, 1/. Ils. 6d. 

12mo. ColonicB Ja. Soteris, 152.5 
9?03 Geoponica. De Re Rustica Selectorum Libri XX. Graeci. 

Alexandri Brasciani opera in lucem editi: item Aristotelis 
de Plantis Libri duo Graeci. First edition, very neat, gilt 

leaves, 21. 2s. 12mo. Basil, 1539 
9704 Gesneri Novus Linguae et eruditionis Romanae Thesaurus, 

4: iom, fine paper, very neat, 10/. fol. Lipsirn, 1749 
9705 Gesneri (Salomonis) Libri Quatuor de Conciliis quorum unus 

Generalem Tractationem alter Historicam Narrationem, 
Posteriorcs duo Refutationem Rob. Beltarmini continent. 
2 vols. fine copy in green morocco; from the Library of 

De Thou, 1/. Hs. 6rf. 12mo. Witeb, 1601 
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970G Giappone, Alcune Lettere delle cose Giappone dell’ Anno 

1579 in sino al 1581. Calf extra, gilt leaves, by Lewis, 
1/. 7s. 12mo. Roma, 1584 

9707 Glissenti, I’Andrio, cioe I’Huomo Virile, Favola Morale, 3s. 
12mo. Venet. 1G07 

9708 Godignus de Abassinoriim Rebus, deque ^thiopise Patriarchis 
J. N. Barreto et A. Oviedo, 9s. 12mo. Lugduni, 1015 

9709 Goes, Damiam de, Chronica do Principe D. Joam 11. Rey de 
Portugal, I4s. 12mo Lisboa, 1724 

9710 Gomara, Historia general de las Indias y todo lo acaescido en 
ellas, y la Conquista de Mexico y de la nueva Espana. 
2 vols. scarce, 1/. 5s. 12mo. Anvers, 1554 

9711 Gosselin, Rccherches sur la Geographic des Anciens. 4 tom. 
boards, 51. 4to. Paris, 1798, &c. 

9712 Grarnaye Africae lllnstratae Libri decem. Vellum, 18s. 
4to. Tornaci Nerviorum, 1G22 

9713 Grecourt, CEuvres Coinplettes. 4 tomes, nea/, IGs. 
12mo. Luxembourg, 1764 

9714 Gregorii Turonensis Opera omnia, et Fredeg. Scholastici 
Epitome ex recensione Ruinart. Best edition, very neat, 
2/. 12s. dd. fob Lutet. Paris, 1699 

9715 Gualteruzzi Cento Novelle, fine copy, 3/. 13s. dd. 
4to. Fiorenza, Giunli, 1572 

9716 Guarini il Pastor Fido, e Rime, yellow morocco, gilt leaves, 6s. 
18mo. Venet. 1621 

9717 Guarini (Alessandro) Anticupido Orazione scherzante 
contra Amor al Carnovale, 7s. 6c?. 4to. Fe?Tar«, 1610 

9718 Guerino detto il Meschino, storia in cui si tratta delle grand! 
imprese, e vittorie da lui riportate contro i Turchi, sewed, 7s. 

8vo. Venez. 1806 
9719 La Guerra del Turco et la Presa di Modone 

4to. Venet. Bindoni s. anno. 
9720 Haedo (Diego de) Abad de Tromenta, Topographiae Historia 

General de Argel, very neat, 21. 12s. dd. 
fob Valladolid, 1612 

9731 Hedlinger, CEuvre du Chevalier; ou, Recueil des Medailles 
de ce c4lebre Artiste gravees en taille-douce, avec la Vie 
de I’Auteur,old impressions, boards, SI. 3s. 

fob Basil. 1776 
9722 Heinsii Exercitationes ad Novum Testamentum, vellum, 18s. 

fob Lugd. Bat. Elzevir, 1639 
9723 Herculaneusium Voluminum pars prima continens, 

TTiff xjtxiwv. — Anonym! oy^ns—(p/XoSu^oo xiticiuy nact 
ruv oiVTiKtii/xyioy cc^iTuv.—Arj/xvirfiov '/loinfj.xruv. 

Printed in Lithograph, 1/. 5s. dd. - Svo. Oxon. 1824 
9724 Herissaye (Seigneur de la) Les Contes et Discours d’Eutrapel, 

red morocco, gilt leaves ; Count Hoyni s copy, 11. 11s. dd. 
12mo. Rennes, 1587 

9725 Hesiodi Opera et Dies, cum Scholiis, with 31S. notes, 
1/. lls. dd. - - 4to. Venet. Zunetti, 1537 
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9796 Hesiodi quse supersunt, cum notis variorum edidit T. Robin¬ 

son. LARGE PAPER, clegunilj/ bouiid in russia, with joints, by 

Roger Payne, SI. Ss. - - 4to. Oxon. 1737 
9797 Heiires a I’Usage de Rome, Lat. printed upon vellum, with 

the wood cuts illuminated in ooU and colours, 4/. 4^. 
large 8vo. Paris Hardouyn, sans dale. 

9798 Heures a I’Usaige de Paris, Lat. printed upon vellum, with 
beautiful wood cuts uncoloured, capital letters illuminated, 
3/. 3s. - - 8vo. Paris, Sitnon Vostrc, 

9729 Hieronj'mi Dialogus de S. Trinitate, (Jr. et Lat. a Morello, 
Lutet. 1619. — Hieronymi Disputatio ad Institutionem 
Christianorum utilissima, et eruditissima, Gr. et Lat. hlo- 
rello, Lut. 1598.—Theophili Dissertatio, cujus rei homo 
similis est, siinulacrumque habeat, Gr. et Lat. Morelli, 

Lutet. 1608, in one volume, 7s. Gd. - 12mo. 
9730 Hildeberti Turonensis Archiepiscopi Opera, accesserunt Rlar- 

bodi Opuscula, labore et studio Ant. Beaugendre, vellum, 

21. 5s. - - - - fbl. Paris, 1708 
9731 Historia del gran Tamoulan, e Itinerario y Narracion del 

Viage y relacion de la Embaxada que Ruy Goncalez de 
Clavigo le bizo per Mandado del Rey don Henrique el 
Tercero de Castillo, very rare,jine copy in red morocco, 81. 8s. 

fob Sevilla, 1582 
9732 HISTORIA delle Guerre et fatto d’arme fatto in Geredada 

con el nome de tutti li conduttieri dell’ illustriss. Signoria 
di Venetia, in Gothic character 4:to. Venet. Bindoni, 1549 

9733 LA HISTORIA di Perseo come ammazzo Medusa e tro- 
vando Andromeda legata a un sasso, la libero et presela per 
moglie, very elegant wood cuts, 31. 3s. 

4to. Firenze s. anno, circa 1530 
9734 Hodius de Grcecis Illustribus Linguae Graecae Literarumque 

Humaniorum Instauratoribus, praemittitur de Vita ipsius 
Hodii Dissertatio, auctore S. Jebb, large paper, jine copy, 
SI. 3s. _ _ . . 8vo. Lond. 1742 

9735 Homeri Opera omnia Graece, 2 vols. very scarce edition, 

21. 5s. 12mo. Veneliis, apudJ. Farreum, 1542 
9736 Homeri Bias, in versus Gr. Vulgares, translata a Nic. Lucano, 

with wood cuts, vellum, 31. 3s. 4to. Venet. Pinelli, 1640 
9737 Homeri Interpres pervetustus, (sen Scholia (Jraeca in lliadem 

in integram restituta,) edita jussu Leonis X. Pont. Max. 
fine copy, yellow morocco, gilt leaves, rare, 91. 9s. 

fob Romtc,in domo Angeli Collolii, 1517 
9738 Horae Beatissimae Virginis Maria^, xvith luood cuts round all 

the borders, and large plates, 1/. 11s. Gd. 

8vo. Anlverp. Plantin, 1570 
9739 Horatii Carmina nuper quam diligentissime recognita, fine 

copy in vellum of a scarce edition, 21. 16s. 
8vo. Florent. Juntce, 1519 

9740 Hugonis Pia Desideria Emblematis Ellcgiis et aflectibus S. S. 
Patrum illustrata, wood cuts, red morocco, gilt leaves, 

lOs. Gd. _ _ . 18mo. Antv. 1628 
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9741 Hyde Veterutn Persarum et Parthoriim et Medorum Reli- 

best edition, neat10s. 4to. Oxon. 1760 
9743 Jamblichus in Nichomachi Geraseni Arithmeticam Introduc- 

tionem, et de Fato, Gr. et Lat. aTeniiulio, neat, 13s. 
4to. Arnlie7ni(E, 166S 

9743 Irensei Episcopi Lugdunensis et Martyris, contra Haereses 
Libri Quinque studio R. Massuet, best edition, very neat, 
‘21.2s. - _ _ . fol. Paris, 1710 

9744 Jacobi a Melle de Lapidibiis Figuratis Agri Litorisque 
Lubecensis Comnientatio Epistolica, 7s. (id. 

4to. Lubecee, 1730 
9745 Jacquin, Miscellanea Austriaca ad Botanicani, Chemiam et 

Historian! Naturalem Spectantia, coloured plates, gilt leaves, 

10s. 6d. - - - 4to. VindobonoB, 1778 
9746 Joannis Saresberiensis Policratiens, sive de Nugis Curialiiun 

et Vestigiis Philosophorum Libri octo, 6s. 
12mo. Lugd. Bat. 1595 

9747 Jobnstoni Historia Rerum Britannicarum, neat, I8s. 
fol. Anist. 1655 

9748 Jombert Essai d’un Catalogue de I’CEuvre d'Etienne de la 
Belle, 4s. - - - - Svo, Paris, 1772 

9749 Joseph! Opera omnia Grsece et Latine ex recens. Hudsoni, 
3 vols. large paper, Al. ^s. - - fol. Oxon. 1730 

9750 Judoci Clichtovei de Laude Monasticse Religionis Opusculum, 
unde ipsa ceperit exordium incrementum et stabilimentum 
dilucide declarans, 15s. 

4to. Paris in officina Henrici Stephani, circa 1512 
9751 Julius Obsequens de Prodigiis, curante Oudendorpio, neat, 6s. 

Svo. Lugd. Bat. 1730 
9752 J'unii Etymologicum Anglicanum, ex Autographo descripit 

et edidit Lye, cum Vita Auctoris, large paper, very fine copy 

in russia, with border of gold, 71. 7s. - fol. Oxon. 1743 
9753 Juvenalis et Persii Satyrae, cum Annotat. Th. Farnabii, 

vellum, 2s. - - - 18mo. Atnst. Bleau. 1659 
9754 Juvenalis et Persii Satyrae, cum notis Variorum, curA et 

opera M. Casauboni, 2 vols. vellum, 21. 12s. 6d. 
4to. Lugd. Bat. 1695 

9755 Juvenalis Satyrae cum variis Lectionibus recensuit Ruperli, 
2 vols. 21. 2s. - - - Svo. Lipsiie, 1801 

9756 Kempis Imitacion de J. Christo, red morocco, gilt leaves, 9s. 
18mo. Leon, 1665 

9757 Kempis (Thomas a) de Imitatione Christ!, cum vindiciis Kem- 
pensibus Heriberti Rosweydi adversus Caietanum, vellum, 

I Os. 6d. - - - 12mo. Antv. Plantin, 1618 
9758 Koehler Notae et Emendationes in Theocritum, accedit Spe¬ 

cimen Emendationum in Scriptores Arabicos, vellum, 6s. 
12mo. Lubecec, 1767 

9759 Krebsii Observationes in Novum Testamentum e Flavio 
Josepho, in russia, gilt leaves, lOs. 6d. Svo. Lipsicc, 1755 

9760 Lactantii Opera,copy, very neat, 1/. lOs. 
12mo. Florent. Giuntiv, 1513 



[ *'•> ] 
9761 

9763 

9763 

9764 

9765 
9766 

9767 

97GS 

9769 

9770 

9771 

977-2 

9773 
9774 

9773 

9776 

9777 

9778 

9779 

La Marca (Francisco Lonl)ayssin) Historia Tragi-Cornica de 

Don Enrique de Castro en cuyos extranos sucessos se veen 
los varios y prodigiosos efectos del Amor y de la guerra. 
portrait, 13s. 8vo. Paris, 1617 

Lancelot du Lac. 3 tomes, wood cuts, black letter, cropped, 

, 4to. Paris, 1513 
Larramcndi Disciirso Historico sobre la Antig'ua Famosa 
Cantabria. Vdlum, \l. Is. 12mo. Madrid, 1736 

Latini Latmii Bibliotheca Sacra, et Profana, sive Observa- 
tiones, Correctiones, Conjecturae, et Variae Lectiones in 
Sacros et Profanos Scriptores. Dedication copy, with 
poitraits of Latinius and Slusius. Red morocco, with the 
Arms of Slusius on the sides, 2/. 2s; fol. Romae, 1677' 

Aliud exemplar. Vellum, 1/. 11s. 6d. Ibid. 1677 
Lazius de aliquot Gentium Migrationibus, sedibus fixis, 
reliquiis, linguarumque initiis et immutationibus ac dia- 
lectis. Lar^e paper, vellmn, \L 16s. fol. Basil, 1572 

Leeuwenhoek Arcana Naturae Delecta. vellu7H, 7s. 6d. 

4to. Delphis Bat. 1695 
Leon (Fr. Martin de) Relacion de las Exequias que D. Juan 
de Mendoza, Virrei de Peru, hizo en la muerte de la Reyna 
Alargarita, with Sonnets, &c. verij rare, 3/. lOs. 

4to. Lima, 1613 
Leon (Antonio de) Epitome de la Biblioteca Oriental y 
Occidental Nautica y Geografica, 18s. 4to. Madrid, IG29 

Le Sage, Oeuvres de, 12 tom, new and very neat, 6/. 6.?. 

Svo. Paris, Renouard, 1821 
Le Sage, Mistoire de Gil Bias. 5 tom. 18s. 

. . 12mo. Paris, 1759 
Lesina. Della Famossissima Compagnia della Lesina, Dia- 

ogo, Capitoli e Ragionarnenti con le Continuatione e la 
Contra Lesina. 3 parte in 1 vol. veiy neat, gilt leaves, 

^ 12mo. Vcn. 1603 
Les Liaisons Dangercuses. 4 tom. I2s. 12mo. Gen. 1783 
Liceti Hieroglyphica, sive Antiqua Schemata Gemmarum 
Anuliarum,p/a^cs, vellum, \l. Us. 6d. M. Patav. 1653 

Limborch Theologia Christiana ad praxin Pietatis directa, 
Amst. 1715.—Limborch Historia Inquisitionis, Amst. 1692, 
2'vcA. neat, in vellum, 1/. lb. Qd. - fol. 

Lilian y Verdugo (Antonio) Guia y avisos de Forasteros, a 
dond^e debaxo de Novelas Morales se les avisa y advierte, 
&c. 7s. 6d. - _ . 4to Madrid. 1620 

Linnaius, Nomenclator Icorium Entomologias Linneanaj cu- 
rante et augenteCar. de Villers, half bound, 12s. 4to. 

Liturgia Ecclesiae Anglicanae una cum Psalterio, Lat. Ss. 

i • u- . • 1687 
Livii Historia, cum notis integris Variorum, ncc non ine- 
ditis Dukeri et aliorum, Supplementis Freisheniii ex recen 
sione Drakenborchii, 7 rol. laugl papeu, fine copy in vellum., 

4to. Lugd. Bat. 1738 
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■9780 Loesneri Observationes ad Novum Testamentum e Philoae 

Alex. Lipsice, 1797.—Kuhnii Spicilegium Loesneri Observa- 
tionum, 1785, in 1 vol. rnssia, gill leaves, 12s. 8vo. 

9781 Lomazzo Traicte de la Proportion Naturelle et Artificielle 
des Choses. half-bound, 9s. fol. Tolose, 1649 

9782 Longinus, Gr. et Lat. notis illustravit Pearce, 5s. 8vo. 1743 
9783 Longus. Les Amours Pastorales de Daplinis et Chloe, trad. 

du Grec en Francois par Jacques Amyot, avec 28 gravures 
executees apres les Dessins de Philippe Due d'Orleans. 
First edition, very fine impressions, red morocco, gilt leaves, 

4/. 4s. 12mo. Paris, 1718 
9784 Les memes, double traduction du Grec en Francois d’Amyot 

et de Caylus, with the same plates and vignettes, yellow 

morocco, borders of gold, silk inside, 21. 10s. 
4to. Paris, 1757 

9785 Lope de Vega, Coleccion de las obras sueltas de Lope de 
Vega. 21 vols. large paper, sewed, 21/. 

4to. Madrid, Sancha, 1776-9 
9786 Lope de Vega. El Peregrino en su Patria, 7s. 

12mo. Madrid, 1618 
9787 Lope de Vega, Jerusalem Conquistada Epopeya Tragica. 

First edition, 15s. 12mo. Barcelona, 1609 
9788 Lope de Vega, Arcadia, Prosas y Versos. First edition, 

11. Is. 12mo. Barcelona, 1602 
9789 -, Arcadia, Prosas y Versos, 7s. 6^. 

12mo. Malaga, 1653 
9790 Lope de Vega Carpio, La Dragontea. A satirical Poem 

against Sir F. Drake, first edition, very rare, 31. 3s. 
12mo. Valencia, 1598 j 

9791 Lopes di Castagneda. Historia dell’ Indie Orientale, tradotta j 
di Lingua Portoghese in Italiano, da Ulloa. 2 tom. half- \ 

bound, 21. 2s. 4to. Ven. 1578 i 
9792 Lottini (Gio. Angelo) Scelta d’ alcuni Miracoli, e Grazie della 

Santissima Nunziata di Firenze, many plates, 11. 7s. 

4to. I 
9793 Louis XI. Histoire de Louis XL Roy de France, autrement j. 

dicte, la Chronique Scandaleuse, neat, 10s. 6d. 12mo. 1620 |l 
9794 Lusitano, Dialogo sobre las heridas de la Cabeza, 4s. i 

12mo. Valencia, 1588 li 
9795 Lycophronis Cassandra, Gr. et Lat. cum Notis G. Canteri, | 

interleaved, and enriched with MS. Notes by Heinsius, 
21. 12s. 6d. 12mo. ap. Hicr. Commelinum, 1596 p 

9790 Macarii Homiliae quinquaginta, Gr. et Lat. 2 vols. veiy neat, it 
1/. 4s. - - - - 12mo. Paris, 1559 fj 

9797 Machiavelli II Principe—La Vita di Castruccio Castricani, 
per il Medesimo—11 Modo che tenne il Duca Valentino, per | 
aminazar Vitellozo,_/ine copy in red morocco, with borders of I 
gold, 21. 2s. 4to. Romceper Ant.Bladum, 1532 | 

9798 Macrini (S.) Nseniae, libri III. de Gelonide Borsala, uxore, | 
(cum diversorum Poeniatibus, Lat. Gajc. et Gall, de eadem). | 
very neat, scarce, ISs. 12mo. Lutetiee, 1550 t 
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9799 Magi (Gierolamo) Cinque Primi Canti della Guerra di Fian- 

dra, copy, with wood cuts, 11. Is. 
12mo. Vinegiu, Cominda Trino, 1.551 

9800 Maio (A.) Juris Civilis Antijustinianei Reliquiae Ineditae— 
Symmachi Oratiouum Partes—C. Julii Victoris Ars Rheto- 
rica—L. Caecilii Minutiani Apuleii Fragmenta de Ortho- 
graphia, cum Appendicibus et Tabulis ^neis. A. Maio 
edilore, sewed, 14s. - - 8vo. Romoe, 1823 

9801 — -, large paper, 21. 5s. 4to. 1823 
9802 Maio (Angelo), M. T. Ciceronisde Re Publica quae supersunt 

edente Angelo Maio, sewed, 11. Is. 8vo. Ronice, 1822 
9803 -, large paper, sewed, 11. 7s. 8vo. 1822 
9804 -, largest paper, sewed, 31. 3s. fol. 1822 
9805 -, M. C. Frontonis et M. Aurelii Imp. Epistulae. 

L. Veri et Antonini Pii et Appiani Epistularum Reliquiae, 
Fragmenta Frontonis et Scripta Grammatica, editio prima 
Romana plus centum Epistulis aucta, curante a Maio, 
sewed, 11. 4s. - - - 8vo. Romce, 1823 

9806 -, large paper, sewed, 21. 12s. 6d. 4to. 1823 
9807 MAITTAIRE (MICH.) Opera et Fragmenta Veterum Poe- 

tarum Latinorum tarn Prophanorum quam Ecclesiasti- 
corum, 2 vols. in 4, large paper, fine copy in red morocco, 
211. . . . _ fol. Londini, 1713 

9808 Major. Historia Majoris Britannise, 18s. ^io. Edinburgi, 1740 
9809 Malherbe (Fr. de), ses Poesies, avec un discours et quelques 

remarques par le Fevre de Saint Marc. PAPrER d’Hol- 
LANDE, three portraits, fine copy, red morocco, gilt leaves, by 

De Rome, 21. 12s. Qd. 8vo. Paris, 1757 
9810 Malvezzi (El Marques Virgilio) Sucesos principales de la 

Monarquia de Espana en el ano 1639, 7s. Gd. 

4to, Madrid, 1640 
9811 Manilii Astronomicon ex recensione et cum notis R. Bentleii. 

Large paper, very scarce, 61.6s. 4to. Lond. 1739 
9812 Mannelli Annotationi e Discorsi sopra alcuni Luogi del 

Decameron, vellum, 9s. 4to. Fiorenza Giunti, 1574 
9813 Manucci (.'Vldo) Vita di Cosimo de Medici Primo Gran Duca 

di Toscana—Ragioni di Precedentia. Fine copy, 31. 3s. 
fol. Bologna, 1586 

9814 Marcelli Palonii Rom. Ludus Equestris (Poema.) 5s. 
4to. Romoe Bladi, 1544 

9815 Marci Eremitae, Nicolai, Hesychii Presbyteri Opera quae 
extant, Gr. et Lat. 2 vols. nea^, 14s. 12mo. Paris, 1663 

9816 Mariana Historia general de Espana. 16 tom. 31. 13s. Gd. 

12mo. Amberes, 1737 
9817 Marino Rime, 3s. - - 12mo. Venetia, 1604 
9818 Marmol Carvajal, Historia del Rebelion y Castigo de los 

I Moriscos del Reyno de Granado. 31. 3s. fol. Malaga, 1600 
9819 Marot. Les OEuvres de Clement Marot. Red morocco, 14s. 

18mo. Paris, Jean Bignon, sans date 
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9820 Martin de Cordova Jardin de Nobles Donzellas, Black 

letter, rare, very neat, gilt leaves, 61. 6s. 
4to. A costa de Juan de Espinosa, 1542 

9821 Mascardi (Augustin) Conjuracion del Conde Juan Luis Fiesco, 
traducida por Antonio Velasquez. 6s. 4to. Madrid, 1640 

9822 Mattliaei Paris Historia Major, a Gulielmi Conquaestore, ad 
ultimum annum Henrici tertii. 18s. fob Tiguri, 1589 

9823 Mazzella Silo ed Antichita della Citta di Pozzuolo. Map 

and plates. Napoli, \^96. Mazzella de Balneis Puteolorum. 
Neap. 1593. in 1 vol. morocco, scarce, 1/. 1 Is. 6d. 12mo. 

9824 INIazzuchelli la Vita di Pietro Aretino. sewed, lOs. 6d. 

8VO. Brescia, 1763 
9825 Meermanni Conspectus Originum Typographicarum. sewed, 

\l. Is. In usum Amicorum, 1761 
9826 Memorie de Pittori Messinesi. sewed, 6s. 4to 
9827 iNIemorie di Urbano Bolzanio Bellunese. very neat, 10s. 6d. 

4to. Belluno, 1784 
9828 Mena. Todas las Obras del famosissimo poeta Juan de Mena, 

con la Glosa del commendador Fernan Nunez, sobre las 
Irezientas, &c. very rare,'^l.‘ds. 12mo. Anvers, 1552 

9829 Meneses (Luis) Exemplar de Virtudes morales en la Vida de 
Jorge Castriato, llamado Scanderbeg. Lisboa, 1688. Vida 
de Luis Alvarez de Tavora. Lis/joa, 1674. 10s. 6d. 4to. 

9830 Menezes (Fernando de) Historia de Tangere, quo com- 
prehende as noticias desde a sua primeira Conquista ate a 
sua ruina, neat, 21. 12s. 6d. fol. Lisboa, 1732 

9831 Mengs (D. Antonio Rafael) las Obras, publicadas por Nicolas 
de Azara. Large paper, red morocco, gilt leaves, \l. 1 Is. 6d. 

4to. Madrid, 1780 
9832 Messinghami Florilegium Insulae Sanctorum seu Vitae et y\cta 

Sanctorum Hiberniae; quibus accesserunt non vuigaria 
monumenta. Hoc est Sancti Patricii Purgatorium. S. 
Malacbiae Pj:ophetici de Summis Pontificibus aliaque 
nonnulla. Title inlaid, new and very neat, 31. 3s. 

fol. Paris, 1724 
9833 MEURSII OPERA omnia ex recensione Jo. Lamii. 11 vols. in 

12, very neat in French calf, fid I gilt, 21/. fol. Florent. 1741 
9834 Mexia (Pero) Silva de Varia Leccion, niievamente agora 

anadida enella la quarta parte. Black letter, fine copy, 

\l. 11s. 6d. - - fol. Sevilla II. Diaz, 1570 
9835 Mezeray. Histoire de France dejniis Faramond jusqu’au 

Regne de Louis le Juste. 3 tom. original edition, complete, 

old red morocco, gilt leaves, 10/. 10s. ful. Paris, 1643 
9836 Le Roy Modus, des deduitz de la Cliace, Venerie et Faucon- 

nerie. Cuts, very neat; Count Hoynds copy, 1/. Is. 
12mo. Paris, 1560 

9837 Molino detto Burcbiella, I falti e le Prodezze di Manoli 
Blessi Strathiolo, Poema. Wood cuts, lOs. 6d. 

4lo. yen. Giolito, 1561 
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983S 

9839 

9840 

9841 

9842 

9843 

9844 

9845 

984G 

9847 

9848 

9849 

9850 

9851 

9852 

9853 

9854 

Montemayor (George de) Primera Parte de la Diana — 
Segnnda Parte de la Diana por Alonso Perez (El Salnian- 
tino). Lishoa, 1624. Tercera Parte de la Diana por Caspar 
G)1 Polo. Pamplona, 1578. Two leaves of Gil Polo supplied 
by manuscript, 2/. 25. - . . 12mo. 

MONTFAUCON, les Monumens de la Monarchic Francoise 
qui comprennent I’Histoire de France, avec les ficrures de 
chaque Rcgne que I’lnjure des Terns a epargn^s. 5 tom. very 
neat, ».l/, - . . _ Paris 1729 

Mon Epigrammata. Frontispiece, with portrait by Marshall 

■ Tj . * ■ 12mo. 1638 
lAI^ori Ltopia et Epigrammata, et Erasmi Epigrammata. 

Luts, from Holbein's designs, \L 45. 4to. Basil. Froben. 1518 
]\Iorim, Antiquitates Ecclesiae Orientalis Dissertationibus 
Epistolicis Enucleatse, quibus preefixa est Morini Vita. 

7s. 6d. - . . J2mo. Londini, 1682 
Motraye, Voyages en Europe, Asie, et Afrique. 2 tom 
Maps and plates, neat, 21. 2s. fol. d la Haye, 1727 

jViuhammedis Fil. Ketiri Ferganensis, qui vulgo Alfraganus 
dicitur, Elementa Astronomica Arab, et Lat. cum notis 
Gobi. Amstel. 1669. Proverbiorum et Sententiarum Persi- 
carum Centuria collecta et versione notisque adornata 
a L Wernero. Lugd. Bat. 1644. In one vol. vellum, 
11. lls. 6d. - . . . _ ’ 

Mundus alter et idem, auth. Mercurio Britannico. Matjs 
vellum. 105^ 6d. . . . i2n,o. Franco/. ^ ’ 

Le Musee Royal public par Henri Laurent, 40 Livraisons. 
Complete, containing one hundred and sixty beautiful 
engravings from ])ictures and sculpture. This work is a 
continuation of the Musee FiiANfois. imperial fol. 

Le meme. Proof plates before the letters. 

Mythographi Latini, cura Munckeri. 2 toiTm/ morocco 
gilt leaves, 1/. 45. o„,., 4 . 

Natter Iraite de la Methode Antique de Graver comparee 
avec la Methode Moderne. I85. M. Londres 11 

Navagiero Viaggio fatto in Spagna et in Francia, con t 
Descrittione delli luochi e costumi. Fine copy, I85. 

ivT ,1 . . 12mo. Vineyia Dom. Farri 1 

^c?m fiT ^gyptiaca Taurini invenfa, 
cum ng. vellum, 65. q,,^ u ir,,-, 

Negri, La Vita di Apostolo Zeno. Portrait. seweT^L 

Newtonii Philosophise Naturales Principia M^aUieinSic;, cula 

pfe^NC • PET?iEn^K“R r- T’ 1739 
Ai r V Cremonen. a Secretis Senatiis 
Mediolanen. BRITANNIC A RUM NUPTIARUM Libri 

tri) T ' containing the portraits 
of 1 hilip and Mary, extremely rare, 4/. 4.5. 

4to. Mcdiolani ex 'Pypog. Moschcniana, 1559 
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9855 Nonni, Paraphrasis Sancti secundum Joannem Evangelii, 

Gr. et Lat. Paris, 1623. Eunapius de Vitis Philosophorum 
et Sophistarum, Gr. et Lat. Crispinus, 1616, 85. 12mo. 

9856 NORDEN (FHEDERIC LOUIS) Voyage d’Egypte et de 
Nubie, 2 vols. in 1, original edition, very fine copy, silt 

leaves, 8/. 8s. - - - fol. Copenhague, 1755 
9857 Nougaret, Les Mille et Une Folies, contes Fran^ais, 4 tom. 

1/. - - - - 12mo. Amst. 1771 

9858 Novelas Amorosas, de los Meiores Ingenios de Espana. The 
first four by Lope de Vega, 7s. 12mo. Xaragoqa, 1648 

9859 Novele Seelte Rarissime stampate a spese di 40 Amatori, 
new and neat, blue morocco, gilt leaves, 2/. 2s. 

12mo. Londra, 1814 
9860 Novum Tcstamentum Groecum, scarce, \L 7s. 

12mo. Paris, Colinaeus, 1534 
9861 Novum Testamentum Graecum, scarce edition, 15s. 

12mo. Venetiis, Sessce, 1538 
9862 Novum Testamentum Graecum, old morocco, richly gilt, gilt 

leaves, 21. \2s. 6d. l2mo. Paris, R. Steph. 1546 
9863 Novum Testamentum, Graecc et Latine, ruled, gilt leaves, 

16s. - - - - 12mo. Lugduni, 1559 
9864 Novum Testamentum Graecum, red morocco, gilt leaves, 

ruled, 1/. 11s. 6d. 18mo. Amst. Bleau, 1632 
9865 Novum Testamentum Graecum, cum Lectionibus varian- 

tibus, studio et labore J. Miilii, largest paper, red morocco, 

gilt leaves, 51. . - . fol. Oxon. 1707 
9866 Le Nouveau Testament, Charenton, 1656—Les Pseaumes de 

David, en Rime Fran5oise, par Marot et Theodore de Beze, 
avec la Musique, Charenton, 1659, beautiful copy in led 

morocco, richly gilt, in compartments, ruled, gilt leaves, with 

clasps, 1/. 11s 6^. - _ - 12mo. 
9867 Novidii Fracci Ferentinatis Sacrorum Fastorum Libri XII. 

cum Romanis Consuetudinibus per totum Annum, &c., fine 

copy, with wood cuts, scarce, SI. 3s. 
4to. Romoe, Ant. Bladi, 1547 

9868 Ochini (Bernardini Senensis) Labyrinthi hoc est de Libero 
aut Servo Arbitrio de Libertate, &c. Disputatio ex Italico, 
transl. dedicated to Queen Elizabeth, Basil, sine anno. Ejus- 
dem Liber de Corporis Christi Praesentia in Coenae Sacra¬ 
mento ex Ital. transl. Basil, s. anno, in 1 vol. fine copies, 

in green morocco; from the Library of Count Hoym, 

21. 2s. - - - - - Rvo. 
9869 Opusculum Novum, per Mathfcum Spinellum et alios in 

LAOCOONTEM praecipue ac in egregios plerosque viros 

luiper editum, 10s. 6^/. 
4to. Perusice ex ofiicina Hieronimi Chartularii, 1548 

9870 Ordine de le Imbandisone se hanno adare a cena prima im- 
bandisone, 10s. 6d. - - 4to. senza nota 

9871 Orient, Voyage d’Orientdu R. P. Philippe, de la tres Saincte 
Trinitc Carme deschaussc, 16s. 12mo. Lyon, 1652 
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9872 Onihjaelms (Claudii) HistoriaD Sueonurri Gothorumque Eccle- 

siasticae libri quatuor priores, Stockholmiae, 1689. Olavi 

Rudbeckii Lapouica illustrata, plates, Upsalce, 1701, in 

1 vol. vellum, 2/, 24’. 4to. 

9873 Ovidii Opera, cum notis Variorum, cura Cnippingii, 3 tom. 

modern red morocco, 4tl.‘^s. 8vo. Amst. 1702 

9874 Ovidii Metamorphoses, argumentis quidem soluta oratione, 

Enarrationibus autem et Allegoriis Elegiaco versu accura- 

tissime expositae, illustratae per J. Sprengium, ivith many 

wood cuts, blue morocco, gilt leaves, silk lining, \l. 11s. iod, 

12mo. Paris, Marnef. 1570 

9875 Paciaudi de Sacris Christianorum Balneis Liber Singularis, 

plates, vety neat, 1/. Is. - - 4to. Roniw, 1758 

9876 Pacific! Maximi Poetae Asculani Opera, morocco, 1/. 11s. 6d, 

12mo. Fani, per H. Soncinum, 1506 

9877 Padioleau de PAntiquitc, Fondation, Comination, Splendeur, 

Ruytie, et Estat present de la Ville de Jerusalem, 10s. 6d. 

4to. Nantes, 1635 

9878 Palairet, Observationes Philol. Criticae in Sacros Novi Foederis 

Libros, russia, gilt leaves, 12s. 8vo. Lugd. Bat. 1752 

9879 Palladii Sophistae (Alexandrini) Scholia in octo Sectiones 

Libri sexti Morborum epidemicorum Hippocratis.—Lexicon 

ejusdem Hippocratis ordine alphabeticodispositum, in cujus 

fine nonnulla desiderantur A manuscript of the sixteenth 

century, upon paper, very elegantly written, 51. 5s. 

9880 Papebrochii, Acta Vitae S. Ferdinandi III. et Hist. 8. Cruci.s 

Caravacanae,/?/«/es, 15s. 8vo. Antv. 1684 

9881 Papini Lezioni sopra il Burchiello, large paper, uncut, 7s. &d. 

4to. Firenze, 1733 

9882 Paraei, Lexicon Plautinum, 3s. 8vo. Franco/. 1614 

9883 Parker! de Rebus sui Temporis Commentariorum Libri 

cjuatuor, lOs. 6d. - - - 8vo. Lond. 1726 

9884 LA PARTITA del Serenissimo Principe con I’armata di 

Spagna, et Parrivata sua in Inghilterra, et I’ordine tenuto 

dalla Regina in ricevere sua Altezza. 

Et del lietissimo sponsalitio, e mutrimonio loro, con il nonie 

de i Signori e Cavalieri SPAGNUOLl, INGLESI et 

altri die ivi si son.trovatipresenti et detle livree,feste, et 

altre cose, die si son falte alle nozzi. A very curious 

Tract on the Marriage of Philip and Mary, 41. 4s. 

Data in Useste (q.f Winchester) alii 25 di Luglio, 1554, 
Gio Paulo Car. 

9885 Pascal, Les Provinciales, Count lloym’s copy, in yellow 

morocco, gilt leaves, \l. Is. 8vo. Cologne, 1659 

9886 Pasquier, CEuvres de, contenant ses Recherches de la 

France, &c. 2 tom. very neat in French calf, 31. 3s. 

fol. Amst. 1728 

9887 Passarelli, Bellum Lusitanum, et ejusregni separatio a regno 

Castellensi, cum abrogatione Alfbnsi Regis Lusitani, neat, 

21. 5s. - - - - fol. Lugduni, 1684 
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9888 Palaviiii Historiaium Ccenobii D. Justina* Patavlna? Liliri 

Sex, neat, gilt leaves, 10?. Q>d. 4to. Venet. lOOG 

9889 Patieci (A. Caceris) Libellus de Praetiira iirbana, scarce, 9.?. 

12mo. Methimncc Campi, 1557 

9890 Peignot, Dictionnaire Raisonnc de Bibliologie, 3 tom. very 

neat, 1/. 11s. G(7. - - - 8vo, Paris, 1802 

9891 Pelelerii (Claudii) Vita, Petri Pithaei ejus Proavi Vitae ad- 

jiinc.ta; accurante Boivin, portraits, neat, 14s. 

4lo. Paris, 17IG 

9892 Perez Seguiidas Cartas, 5s. 12mo, Paris, 1G03 

9893 Periers (Bonaventure des) Contes ou Nouvelles Keci’eations 

et joyeux Devis, avec des notes par de la Monnoye. 3 tom. 

very neat, 18s. . . _ 12mo. Anist. 1735 

9894 Perizonii .Sgyptiarum Originum et Temporum Antiqnissi- 

morum Investigatio. neat, 3s. 8vo. Litgd. Bat. 1711 

9895 Pelrarcha, Triomphi di, leith wood cuts, 18s. 

4to. Firenze, 1508 

9896 Petrarcha novamente revisto da Dolce. Uncut, interleaved, 

containing numerous MS. notes and corrections of the text. 

21. 2s. - - - 12mo. Vinegia Gioiito, 1560 

9897 Philo Byzantins de Septem Orbis Spectaculis Leonis Allatii 

Opera nunc primum Gr. et Lat prodit, cum notis. vellum, 

10s. 6d. 12mo. Rotnce, It)40 

9898 Pignai (Jo. Bapt.) Carmina. Coelii Calcagnini Carmina. 

LuDovici AiiEOSTi Carmina. Scarce, very neat, \l. Is. 

12mo. Venet. Valgrisi, 1553 

9899 Pignorii Characteres .®gyptii, hoc est Sacrorum Simula- 

chrorum Delineatio et explicatio. Plates, ll. 5s. 

4to. Franco/. 1608 

9900 PINDARI Opera Gr. et Lat. cum Scholiis edentibus West et 

Welsted. large paper, extremely rare, fob Oxon. 1697 

9901 Pinto (Mendez) Historia Oriental de las Peregrinaciones 

traduzida en Castellano por Franc, de Herrera Maldonado. 

Fine copy in vellum, 21. 12s. Gd. fol. Madrid, 1620 

9902 Plauti Comoediae Viginti nuper recognitjp et acri Judicio 

JNic. Angelii diligenlissimae excussae. Fine copy, very neat, 

3/. 3s. - - - 12mo. Florcnt. Juntce, 1522 

9903 Plinii Epistolae, Panegyricus; de viris illostribus in re 

militari, et in administranda republica. Suetonius de claris 

Grammaticis et Rhetoribus, Julii Obsequentis Prodigiorum 

liber, 12s. - - 12mo. Florent. Junta, 1515 

9904 Plinii Panegyricus cum Notis Variorum. Red morocco, gilt 

leaves, by Bradel, 1/. 4s. 8vo. Lugd. But. 1675 

9905 Pococke Inscriptiones Autiquae Graecae et Latinae. Very 

neat, 21. 5s. fol. Bond. 1752 

9906 Poemata septem illustrium virorum. 5s. Svo. Elzevir, 1672 

9907 Marco Polo Venetiano in cui si tratta le Meravigliose Cose 

del Mondo. New and neat, in russia, 21. 12s. 6d. 

12mo. Venetia Mathio Pagan s. anno 
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9908 Polybii Historiarum quidquid siiperest, rccensuit Schvveijr- 

hiEuseri. 9 vols. very neat in russia, marbled leaves, 10/. 10s. 
8vo. Lipsice, 1789 

9909 Polybe, Histoire de, par Folard. G tom. 3/. 3s. 
4to. Paris, 1737 

9910 Polycarpi et Ignatii Epistolae cum Lat. Interpret, ex receris. 
Usserii. 13s. ... 4to. Oxoniw, 1644 

9911 Pomponius Mela de Situ Orbis. Paris, F. Richardum, 1557 
Ciceronis Academicarum Quaestionum Editionis secundae, 
Liber Primus. Par. 1558. In 1 vo\.rided,neat, 10s. 6i/. 4to 

9912 Porphyrii Homericarum quaestionum liber, et de Nympharum 
Antro in Odyssea opusculum, Gr. very neat in russia, 

21. 12s. 6d. - - - - 4to. Roma:, 1518 
9913 Postellus de Nativitate Mediatoris ultima, very neat, gilt 

leaves, 1/. Is. - - - 4to. sine anno et loco 
9914 Proces et Amples Examinations sur la Vie de Caresme- 

Prenant, Paris, 1G05. Traitc de Mariage entre Julian 
Peoger dit Jacinot, et Jacqueline Papinet sa future Espouse. 
Lyon, IGll.—La Raison pourquoy les Femmes ne portent 
Barbe au Menton. Paris, 1601. Re-impressions, green 
morocco, 12s. - - - - 12mo. 

9915 Prophetae. De Vitis rebusque gestis Prophetarum Dei, ac 
Sanctarum Mulierum veteris Testamenti a J. Perionio 
Interprete. 7s. 6d. 12mo. Lutet. Morel. 1565 

9916 Psalterium Davidis et Libri Sapientiales. Red morocco, with 

morocco lining, gilt leaves, by De Seueil, ruled with red lines, 

21. 12s. 6d. 18mo. Lugduni apud Elsevirios, 1653, 
9917 In Cl. Ptolemaei quadripartium enarrator ignoti nominis 

quern tamen Proclum fuisse quidam existimant: item 
Porphyrii Introductio in Ptolemaeum. Proterea Hermetis 
Philosophi de revolutionibus nativitatum libri duo, Gr. et 
I.at. R>d morocco, 21. 5s. fol. Basilice, 1559 

9918 PuLCi. Bucoliche elegantissimente composte de Pulci, e da 
Franc, de Arsochi, e da Hier. Benivieni. Inlaid in sfnall 

folio, vellum, 21. 2s. 4to. Firenze Mtscliomini, 1494 
9919 Pulci (Luigi) Morgante Maggiore, Ritracto no\amente dal 

vero originale del proprio Auctore per quello gia riveduto et 
diligentamente correcto. An extremely rare edition, not 

mentioned by Haym, in the Gothic character, with wood cuts, 

fine copy in red morocco, 10/. 10s. 
4to. Impresso ne la inclita citta di Milano, per Zanotlo di 

Castellione - _ . 1518 
99l9*Pulci 11 Morgante Maggiore, 15s. 4to. Firenza, 1606 
9930 Pythagorae et Phocylidis, Poemata Interpr. Amerpachii, 

gUt leaves, 7s. Gr/. 12mo. Ba.sil Oporinus, 

9921 Pythii, Delineatio Apologetica Maris Alienei Fusilis, 7s. 6d. 

4to. Lugd. Bat. 1654 
9922 Question de Amor de dos Enamorados; al uno era rnuerta 

su Amiga, el otro sirve sin speranca de galardon, 1/. 4s. 
12mo. Venetia, G. Giolito, 1553 
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9923 Quintana (Geron. de) Historia de antiquedad, nobleza y 

grandeza del villa de Madrid,/we copy, 31. ]0.s. 
fol. Bladrid, 1G29 

9924 Rabelais (Fr.) Les CEuvres de, 2 tom. blue morocco, with red 

morocco lining, ruled, 2/. lOs. 12mo. Elzevir, 1663 
9925 Rabelais, CEuvres de, avec des Remarques Historiqiies et 

Critiques de M. Le Duchat, ornee de Figures de E. 
Picart, &c. 3 vols. large paper, very rare, French calf, 

18/. ISs. - - - - 4to. Anist. 1741 
9926 Racine, Bajazet, Tragedie, 2s. 12mo. Paris, 1672 
9927 Raphelii Annotationes in Sacram Scripturam Historicae in 

Vetus, Philogicae in Novum Test. 2 vol. lussia, gilt leaves, 

]/. 8s. ... 8vo. Lugd. Bat. 1747 
9928 Li Reali di Francia, nei quali si contiene la Generazione 

degli Imperadori, Re, Principi, Baroni e Paladini, con la 
bellissima istoria di Buovodi Antona, setred, 14s. 

8vo. Vencz. 1821 
9929 Altro esemplare, large paper, sewed, \l. Is. Svo. 1821 
9929*Recbac, Les Estranges Evenemens du Voyage de son Altesse 

le Serenissime■ Prince Zaga-Christ d’Lthiopie, du Grand 
Empire des Abyssins, very neat, 7s. 6d. 12mo. Paris, 1635 

9930 Redelykheid, La nouvelle machine a creuser les Ports et les 
Rivieres, Fr. et Holland. La Haye, 1774.—La nouvelle 
ecluse a coulisses, par le meme. La Haye, 1774, in 1 vol. 
vellum, plates, 1/. 16s. . - - fol. 

9931 Relandi Analecta Rabbinica, vellum, 6s. 
12mo. TraJ. ad Rhen. 1723 

9932 RELAZIONE dell’ Abbruciamento delle Galere nel Porto 
di Algieri fatto dal Capitano ROBERTO GIFFORT IN- 
GLESE, a 1604, 2/. 2s. - - 4to. Firenze, 1604 

9933 Renouard, Annales de I’linprimerie des Aide, avec le Supple¬ 
ment, 3 tom. fine paper, sewed, 21. 2s. 8vo. Paris, 1803 

9934 Renouard, Catalogue de sa Bibliothcque Parliculiere, 4 tom. 
sewed, 21. 2s. ... Svo. Paris, 1819 

9935 meme, grand papier, sewed, 4d. 4s. - - 1819 
9936 Richarderie, Bibliolheque Universelle des Voyages, 6 tom. 

very neat, 31, 13s. 6c/. ... Svq. Paris, 1808 
9937 Rinuccini (Ottavio) La Dafne 4to. Firenze, Marescotti, 1660 
9938 -L’Erudice 4to. Fireiizc, Marescotti, 1600 
9939 Rituum Ecclesiasticorum, sive Sacrarum Ceremoniarum S. S. 

Rornanae Ecclesiae Libri tres, non ante impress!, curious 

stumped binding, 21. 2s. 
fol. Venet. ap, Greg, de Gregoriis, 1516 

9940 Rive (Abbe) La Chasse aux Biographes et Antiquaires mal- 
avises. Load. (Paris) 1788. — Lettre vraiment Philoso- 
phique a Monseigneur I’Eveque de Clermont, Nomopolis, 

1790, 2 tom. calf, half extra, \l. 16s. 8vo. 
9941 Robles, Compendio de la Vida, y Hazannas del Cardinal Don 

Ximenez y del oflicioy Missa IMuzarabe,/)or^rc^^7, two leaves 

supplied by MS. 21. 12s. 6c/. 4to. Toledo, 1604 
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9943 Ronieiii de Hoopoe, les Indes Orientaleset Occidentales, repre- 

sentes en tres-belles Figures, fine impressions, 1/. 115. 6d, 

fol. obi. Leide, sans date. 

9943 Rondinelli, Oratio in Exequiis Karoli Noni Gallorum Regis, 
3s. - - - - 4to. Florentiae, 1574 

994 4 Rosa, Idcea sive de Jacobi Magnae Britannioe Regis virtutibus 
et ornamentis, dilucida Enarratio, ejusque cum laudatissi- 
mis veterum Regibus, iMonarcbis et Imperatoribus, compa- 
ratio exacta et enucleata, vellum, U. 11s. Qd. 

13mo. Lond. Norton, 1G08 
9945 Rosenmulleri, Scholia in Novum Testamentum, 3 vols. lussia, 

gill leaves, 4/. 4s. - - - Svo. Norib. 1792 
994G ROSEO MAMBRINO DA FABRIANO, LO ASSEDIO 

ET Impresa de Firenze, CON TUTTE LE COSE SUC- 
CESSE, with wood cuts. First edition of this poem, of the 

greatest rarity, with a printed letter to the Marchese Trivulzio, 

ill which particular mention is made of this very curious 

. edition, 12/. 12s. 
4lo. In Peroscia per Girolamo Cartolai, 1530 

9947 Rzaczynski, Historia Naturalis Curiosa Regni Polonise, &c. 
9s. - - - - 4to. Sandomirite, 1721 

9948 Sabini (Andrese Fulvii) Sthenobsea Bellerophonti (Poema). 
3s. ----- 4to. sine anno 

9949 Salazar Monarquia de Espana. 3 tom. large paper, neat, 

4/. 4s. - - - - fol. Madrid, 1770 
9950 Sallustius cum Notis Variorum, cura Havercampi. 2 tom. 

Ch. Max. Very fine copy in blue morocco, gilt leaves, 9/. 9s. 
4to. Amst. 1742 

9931 Sallustii Opera, edidit Hawkey. Large paper, elegant in 

russia, gilt leaves, 1/. 11s. 6^/. Svo. Dublinii, 1747 
9952 II Salvocondotto generale che il sacro Concilio di Trento ha 

fatto a tulti, e ciascuno della fede contraria, tanto alii 
Germani qualunque altro si sia. Con I’autorita del quale 
possono tutti liberamente venire, stare, andare e dire il suo 
parere senza incorrere in pena di sorte alcuna. A curious 

Tract, with the printed License of Massarello, Peregrino, 
Panfili e Capilupi. 4to. Bol. de Chossi, 1562 

9953 Sanchez (Thomas A.) Colleccion de Poesias Castellanas 
anteriores al Siglo XV. 4 vol. very neat, 31. 3s. 

Svo. Madrid, 1779 
9954 Sanderi (Nic.) de Origine ac Progressu Schismatis Anglicani 

Libri tres, aucti per Ed. Ristonum. Diarium Rerum ges- 
tarum in Turri Londinensi. scarce, \l. 11s. 6d. 

12mo. Romm, 1580 

9955 Sandoval (Prud. de) Chronica del Emperador de Espana don 
Alonso VII. sacada de un Libro escrito de mano con letras 
de los Godos. 2/. lOs. fol. Madrid, 1600 

9956 Sannazarii Opera omnia. 2s. Qtd. 12mo. Amst. 1648 
9957 Scaligeri (J. C.) Poemata. Sophoclis Ajax Lorarius a Josephi 

Scaligero translatus, ejusdem Epigrammala. J. C. Scaliger 
de Causis Linguae Latinae. 2 vols. 125. 12mo. 1574-1380 
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9958 Scheuzeri Pliysica Sacra Germanice. 4 vols. 7/mraj/ plates, 

first impressions, xiery fine copy in red morocco, borders of 

gold, gilt leaves, 14/. 14s. fol. Augsburg, 1731 
9959 Schiappalaria, 11 quatlro libro dell’ Eneide di Virgilio in 

ottava rime, con alcune Stanze in fine. 18mo. Anversa, I 5G8 
99G0 Schiassii Sermones habiti in Regio Archigymnasio Bononiensi. 

Bonon. 1813. De Vita Joseph! Voglii Commenlarius. 1S18. 
2 vols. 10s. - - - - - 8VO 

9961 Schrammius de Vita et Scriptis famosi Atheo Julii Caesaris 
Vanini. vellum, 10s. 6i/. 12mo. Custrini, 1715 

9962 Schrockii Historia Moschi, ad normam Academise Naturae 
Curiosorum conscripta. plates, very neat, gilt leaves, 10s. 6d. 

4to. Aug. Vind. 
9963 Segla: Guillaume de Segla, Histoire Tragique de Pierre Arrias 

Burdeus, religieux Augustin. ISeat, gilt leaves, lOs. 6d. 
12mo. Paris, 1613 

9964 Senecae Opera, cum notis variorum. 3 tom. modern green 

morocco, 4/. 4s. 8vo. Amst. Elzevir, 1673 
9965 Senecae Tragcediae cum notis Farnabii, vellum, 4s. 

18mo. Amst. 1733 
9966 Senecae et Syri Sententiae, studio et opera Gruteri, vellum, 

9s. - - - - Svo. Lugd. Bat. 1708 
9967 Serassi, La Vitadi Jacopo Mazzoni,seiued, 9s. 4to. Roma, 1790 
9968 Sidonii Apollinaris, Arvernorum Episcopi, Opera, 7s. 6d. 

4to. Paris, 1609 
9969 Miguel de ]a Sierra, Anales del Mundo, Historia Especial de 

Espana y Celtiberia, vellufn, 18s. fol. Zaragoga, 1659 
9970 Silius Italicus Ruperti, cum praefatione Heyne, 2 vols. vellum, 

il. lOs. - - - - 8vo. Goettinga, 1795 
9971 Simonis Historia Critica Veteris Testamenti, 6s. 

4to. Paris, 1681 
9972 Soave (Pietro) Historia del Goncilio Tridentino, large paper, 

21. 2s. - - - - fol. Londra, 1619 
9973 Socio (Nobile) Le Miserie de li Amanti, 10s. Qd. 

4to. Vinegin Bernardino de Vituli, 1533 
9974 Solis (Antonio de) Historia de la Conquista de Mexico, 

many plates, 18s. - - - fol. Brwsse/as, 1741 
9975 Sophoclis Tragcediae Septem cum Scholiis Veferibus, Vers, 

Lat. et Notis. Accedunt deperditorum Dramatum Frag- 
menta ex edit. Brunck, 3 tom. French calf, gilt leaves, 41, 4s. 

8VO. Argent. 1788 
9976 Spelmanni, Glossarium Archaiologicum, 5es/e(5////ow,/)o;7raiV, 

very neat, 3/, 3s. - - - fol. Lond. 1687 
9977 Stanihurstus De Rebus in Hibernia gestis,/tea/, W. lls. 6d. 

4to. Antv. 15s4 
9978 Statius, cum Notis Variorum, cura Veenliusen, modern blue 

morocco, 21.2s. - - 8vo. Lugd. Bat. 1671 
9979 Statii (Acliillis) Illustrium virorum ut exstant in urbe vultus, 

Romae, 1569, fine copy.—Imagines et elogia virorum illus¬ 
trium ex Bibliotheca Fulvii Ursini, Roma;, 1570, in 1 vol. 
SI. 3s. ... - - fol. 
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9980 Pietro de Slefiino, Descrittione de i Luoghi sacri della Cilta 

di Napoli, con li fondatori di essi, reliquie, sepolture el epi- 
taphii scelti die in quelle si ritrovano, Napoli, 1560.— 
LotFredo Antichita di Pozzuolo e Luoghi convicini, Napoli, 

1570.—Sanf'elicii Monachi Canijiania, Neapoli, Mathias 

Cancer, 1563. Three Tracts in 1 voL in vellum., 

21- 5s. - - - - ~ 4to. 
9981 Slengelii Hortorum, Florum et Arborimi Ilistoria.Ss. Od. 

12mo. Aug. Vindel. 1650 
9983 Stephani Thesaurus Graecae Linguae, cum Appendice, 4 tom. 

fine copy, vellum, gilt leaves, 14/. 14s. fol. H. Steph. 1573 
9984 btephanus, H. Francofordiense Emporium .sive Francofor- 

dienses Nundinae, we«/, 7s. 6rf. 12mo. H. Steph. 1574 
9985 Stephani (Car.) Dictionarium Historicurn, Geographicum, 

Poeticum, recensuit, supplevit, locisque penc infinitis emacu- 
lavit N. Lloydius, red morocco, Colbert’s copy, with his arms, 

2/. 2s. .... fol. Oa:o«. 1671 
9986 Straparole, Les Facecieuses Nuicts, 3 tom. green morocco, 

gilt leaves, by De Rome, 21. 2s. - - 12mo. 1726 
9987 Strozzi, Della Famiglia de Medici, sewed, lOs. Qd. 

4to. Firenze, 1610 
9988 IL SUCCESSO in la Morte della REGINA de INGHIL- 

TERRA, Lettera di P. A. datata di Londra, 10 Giugno 
1536. A very rare tract of four leaves, in the Gothic cha¬ 
racter .... 4t,o. s. anno. 

9989 Suetonius ex recensione Oudeudorpii, very neat in russia, 

1/. 5s. - - - - 8vo. Lugd. Bat. 1751 
9990 Sully, Memoires de, 3 tom. portraits, neat, 61. 6s. 

4to. Londres, 1745 
9991 Symbolae Litterariae Opuscula varia et monumenta Maedii 

.$vi. 10 tom Decadis Secundae, plates, sewed, 31. 

8vo. Romce, 1751 
9992 Synesii Cyrenae Katastasis, seu constitutio, Gr. et Lat. 

vellum, 6s. - - - 12mo. Luietice, 1595 
9993 Syntagma Historicurn seu Vetera Graeciae Monumenta de 

tribus Sanctorum Anargyrorum Cosmae et Damiani ex 
MSS. Leonis Allatii cum Int. Latina, copy in vellum, 

with plates, I/. 11s. 6^/. 4to. Vienna: in Austria, 1660 
9994 Taciti Opera omnia, recognorit, emendavit, supplementis 

explevit, notis et tahulis geographicis illustravit Brotier, 
4 tom. LAUGE vhvzv., fine copy, Dutch calf, 361. 15s. 

4to. Paris, 1771 
9995 Tansillo il Vendemmiatore ; e la Priapeia di Niccolo Franco, 

very neat, 7s. 6d. 12mo. Peking nel XVJII. secolo 

9996 Terentianus Maurus de Litteris, Syllabis, Pedibus ac 
Metris cum Interpr. Jac, Petricini nunc primum edita, 
scarce edition, Venct. 1533.—Asconii Pediani Comment, in 
Ciceronem. Venet. Aldi, 1547.—Epistole di Phalaride in 
Italiana. Giolito, 1549, in 1 vol. 4/. 4s. 
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9997 Terentii Comoedise Sex, ad fidein duodecim amplius I\ISS. 

toriim Codicum commentario perpetuo et notis illiistrataj 
Westerbovii, 2 tom, large paper, Dutch cf. gilt leaves, fine 

copy, 91. 9s. ... 4lo. flag. Corn. 172lJ 
9998 Terentii ComcfidiaB, French red morocco, gilt leaves, 21. 2s. 

4to. Birmingham, Baskerville, 1772 
9999 TERENCE le Grant, en Francoys tant en Rime que en 

Prose—Marc Therese Varro livre tres plaisant conlenant 
diverses sentences des Facessies, &c. in 1 vol. fine copy, 

with wood cuts, very neat, 31. os. fol. Paris, Ker ver, s. date 

10000 Terence, les Comedies de, avec la Traduction et les 
Remarques de Dacier, 8 tom. plates, 125. 12//(0. Amst. 1717 

10001 Texeira, Relaciones d'el origen, Descendencia y successos 
de los Reyes de Persia, y de Harmuz y de un Viage dende 
la India oriental hasta Italia por Tierra, 1/. Is. 

12mo. Amberes, 1610 
10002 Themistii Peripatetic! Paraphrasis in Aristotelis Posteriora 

et Physi. Lat. a Lodovico Nogarola, ISs. fol. Venet. 1570 
10003 Theocriti Idyllia Gr. cum Sclioliis, ^/ze copy, vellum, iSs. 

12mo. Venetiis Zanetti, 1539 
10004 Theocriti Idyllia Grasce cum Scholiis Graecis, fine copy in 

vellum, \l. 7s. 12mo. Venetiis ex Ofiicina Farrei, 1543 
10005 Theocriti aliorumque Poetarum Idyllia. Fjusdem Epigram- 

mata Simmiae Rliodii Ovum, Alae, Securis, Fistula, &c. 
Observationes, H. Stephani, very neat, 14s. 

18mo. H. Sieph. 1579 
10006 Theodoreti Episcopi Cyri de Providentia Sermones X. 

cd. prill, very neat, gilt leaves, 21. 2s. 12mo. Rornw, 1545 
10007 Theophylacti Opera omnia, Gr. et Lat. a. J. Fr. Bern, de 

Rubeis et Bonif. Finettio edita. 4 vols. large paper, very neat, 
10/. 10s. . - . . fol. Venet. 1754 

10008 Tibullus, cum notis Broukhusii, 18s. - 4to. Amst, 1708 
10009 Tolandi Adeisidsemon, sive Titus Livius a Superstitione 

vindicatus, Annexae sunt ejusdem Origines Judaicae, very 

neat, 7s. 6d. - . . 12mo. Hag. Com. 1709 
10010 Tomasini (Jac. Phil.) T. Livius Patavinus. Patav. 1630. 

Tomasini Parnassus Euguneus, sive de Scriptoribus ac Lite- 
, ratis hujus aevi Claris. Patav. 1647, in 1 vol. very neat, 18s. 

4to. 
10011 Trades. Afbeeding der Menschelyke Bezigheden bestaande 

in Hondert onderscheiden Printverbeeldingen, See. 16s. 
4to. Amst. 

10012 TRADIMENTO di Gano contra Rinaldo da Montalbano, 
extremely rare, wood cuts, 4to. Venezia Bindoni s. anno 

10013 Tragedia di F. N. B. Intitolata, Libero Arbitrio, 1547. 
Catechismo per ammaestrare i fancuilli ne la Religioue 
Christiana, 1545, in 1 vol. 10s. 6d. - 12mo. 

10014 Trissino La Italia Liberata da Gothi, 3 parts in 1 vol. fine 

copy, rare, 31. - - - 12mo. Roma, 1547 
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10015 Tritbeniii Abbatis Jacobi Herbipolensis Polygrapbia'cuni 

Clave, Edition rare, la premiere de cet ouvrage celebre, 
Biunet. See also the Bibliographical Decameron, vol. ii. p. -307, 
1/. 11s. Gd. fob Mre uc impcnsis J. Jlaselberg de Aia, 1518 

lOOlG Turnebi (Adriani) Adversariorum Tomi duo. 2 vols. Jine 

paper, beautiful copy in calf, full gilt sides, in compartments, 

Grolier style, gilt leaves, il. 4s. - 4to. Paris, 15G4 
10017 Ulugb Beighi Tabula- Long, et Lat. Stellarum Fixarum; 

commentariis illustravit Hyde, Oxon. lG(j5. Regionnm extra 
fluviuin Oxuin Descriptio ex Tabulis Abulfedae Jsmaelis, 
Lond. 1G50. Ulug Beigi Epochae Celebriores Chataiornm, 
Syrogracorum, &c. Commentariis illustravit Gravius, Lond. 
1G50, in 1 vol. vellum, 1/. 11s. Qd. 4to. 

10018 Valerii Flacci Argonaulicon Libri octo, cum notis variorum 
curd Burmanni, 2 vols. Cb. Max. red 7norocco, gilt leaves, 

Lainoignon copy, 71. - - 4to. Lcidce, 1724 
10019 Valerius Probus et Petrus Diaconus de Notis Romanorum.— 

Demetrius Alabaldus de Minutiis Ponderibuset Mensuris.— 
Veuerabilis Beda de Compute et Loquela per Gestum 
Digitorum ut et de Ratione Unciarum.—Leges Pontificiae 
Romanorum Leges XII. Tabb. et varii Ritus Roman, acc. 
cpiaj-dam Inscript. Antiquae, omnia nunc primum edita, 
Venet. 1525.— Ven. Beda de Temporibus et P. Victor de 
Regionibus Urbis Romae, 1509.—Bonav. Castilllonei Gal- 
lorum Insubrum Antique Sedes, Medial. 1541, in 1 vol. 
very neat, 3/. 3s. 

10020 Valle (Federigo della) La Reina (Maria Stuarda) di Scotia 
Tragedia, vellum, 18s. - - 4to. Milano, 1628 

10021 Van Brabant die excellente Cronike, van Vlaenderen, Hol- 
lant, Zeelant, in T generael; van Ghebre ende van dat 
Sticht, totten jare, 1550, numerous wood cuts, vellum, 31. 3s. 

fob Antiverp, 1530 
10022 Vega (Bartoloine de) Computo Ecelesiastico, Pamplona, 

1588. Dialogo di Amor intitulada Dorida, por Juan de 
Enzina, 1593. Breve suma llamada descanso del animo, 
por Pedro de Angulo, rare, Pamplona, 1587, m 1 vol. neat, 
gilt leaves, 15s. 12mo. 

10023 Vega Carpio (Lope de) Arcadia, Prosas y Verso, vellum, 14s. 
12mo. Madrid, 1G53 

10024 Vellei Paterculi Historiae Romanae duo Volumina, first 

edition, rare, 3/. I3s. 6d. - fob Basil. Froben. 1520 
10025 Viaggi Fatta da Vinetia, alia Tana, in Persia, in India, et in 

Constantinopoli, 14s. - - 12mo. Ven. Aldo. 1545 
1002G Victorii Variae Lectiones, 1/. 4s. - fob Florent. 1553 
10027 Vidade LazarillodeTormez ydesus fortunasy adversidades, 

very fine copy, 1/. lls.Gri. 12mo. Milan. Antonio de Antoni, 1587 
10028 Vidae Cremonens. Dialogi de Re Publica, vellum, 9s. 

12mo. Cremonee, 155G 
10029 Vigerus de Idiotismis Zeunii, 5s, 8vo. Lipsiee, 1777 
10030 Vignolii Dissertatio de Anno Primo Imperii Severi Alex- 

andri. Plates, vellum, 7s. Gd. 4to. lionuc, 1712 
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10031 Violier ties Histoires Romaines: moralisez siir les nobles 

gestes, faictz vertueulx et anciennes Croniques de tontes 
nations tie gens fort recreatif et moral. Wood cuts, black 

letter, rare, Al. As. 4to. Paris Denis Janot, 1529 
10032 Virgilii Opera cum notis variorum cura Emmenessii. 3 

vols. red morocco, gilt leaves, by De Rome, very fine copy, 
61. 6s. - - - - 8vo. Lugd. Bat. 1680 

10033 Virgilii Opera. French red morocco, gilt leaves, 21. 12s. Gd. 

4to. Birmingham, Baskerville, 1737 
10034 Viro-ilius. Lamberti Hortensii Montfortii Enarrationes in 

sex priores libros .ffineidos Vergilianae. 1/. Is. fob Basi7. 1678 
10033 Virgilii Opera. 2 tom. very neat, gilt leaves. 

12mo. Paris, Barbou, 1767 
10036 Virgilius. Nic. Abrami Commentarius in Pub. Virgilii 

Opera omnia, 18s. 8vo. Tolosce, 16lf 
10037 Vitas Clarissimorum Jure Consultorum ex recens. et cum 

notis C. G. Buderi, vellum, 12s. 12mo. Jena:, 1722 
10038 Voltaire. Contes et Nouvelles de. 3 tom. many plates, red 

morocco, gilt leaves, by De Borne, SI. 3s. Svo. Bouillon, 1778 
10039 Vriemoet Athenarum f risicarum Libri duo. vellum, 10s. 6rf. 

4to. Leovardite, 1738 
10040 Willughbeii Ornithologiae Libri III. et de Historia Piscium, 

Libri IV. recognovit et supplevit J. Rains, 2 tom. plates, 

vellum,jine copy,bl. fob Lond. et Oxon. 1676. 1680 
10041 Witekindi, Vitae Caesarum ex Suida collectae Graece et Lat. 

Franco/. 1337.—Marcellini Comitis Historia Rerum Orien- 
talium nunc primuni edita, Paris, 1346, in 1 vol. half 

bound, 10s. 6d. 
10042 Zanchii (Basilii) in Baptisma Christi Hymnus, Romce, apud 

Doricos, 1332.—Ejusdem in Christum Hymnus, lb. 1331.— 
Ejusdem Ecloga Myrtilus sive Andreas Naugerius, Ib. 13.32. 
—Poemata, Ih. 1332.—Lacrimae Virginis Matris, Ib. 1332.— 
Hymnus in Deum, 1332.—In Natalem Christi Hymnus, 
lb. 1331.—Naenia in Actium Sincerum Sannazarium, sine 

anno.—Alethes, 1531.—Alcon, 1551. Ten Poetical Tracts, 

by Zanchius, 1 /. 3s. - - - 4to. 
10043 Zurla Sidle Antiche Mappe Idro-Geografiche Lavorate in 

Venezia, seiued, 1/. Is. - - 4to. Van. 1818 
10044 Pinelo (Antonio de Leon) Epitome de la Bibliotheca Oriental 

y Occidental Nautica y Geografica ernendado nuevamente 
en que se contienen los Escritores de las Indias Orientales y 
Occidentales y Reinos Convecinos China, Tartaria, Japon, 
Persia, &c. &c. 3 vols. lai'ge paper, boards, 6/. 6s. 

fob Madrid, 1737 
10043 Torquemada (Juan de) Monauchia Indiana con el Origeii 

y Guerras, de los Indios Occidentales de sus Poblacones, 
Descubrimiento, Conquista, Conversion y otras Cosas mara- 
villosas de la mesmaTierra, 3 vols. large paper, boards, 61. 6s. 

fob Madrid, 1723 
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HISTORICAL COLLECTIONS. 

i004G lAC. GRONOVII THESAURUS GR^CARUM ANTI- 
UUITATUM in quo continentiir Effigies Virorum ac 
Fceniinarum Illustrium, &c. item Variarum Regionum 
iniranda, &c. &c. 12 vol. in 13. 

1. GEOR. GR^Vll THESAURUS ANTIQUITATUM in 
quo Lectissimi quique Scriptores, qui superiori aut nostro 
Seculo RomaniB Reipublicae Rationem Disciplinani, Leges, 
&c. illustrarunt, cum Tabulis iEneis. 13 vol, 

A. HENR. DE SALLENGRE Novus Thesaurus Antiqui- 
tatum Romanarum, 3 vol. cum figuris iRneis. 

SAM. PlTJSCl LEXICON Antiquitatum Romanarum in 
quo Ritus et Autiquitates cum Grseois ac Romanis com¬ 
munes, turn Romanis peculiares, S:c. exponuntur. 3 vol. 
cum figuris. 

lANI GRUTERI Inscriptiones Antiquse Totius Orbis Ro¬ 
mani in absolutissimum Corpus redactse, 4 vol. cum Tabn- 
lis iEneis a Boissardo. 4 vol, 

I. POLENI Utriusque Thesauri Antiquitatum Romanarum 
Graecarumque nova Supplementa. 5 vol. 

I. GEOR. GR^VIl ET PETRI BURMANNI Thesaurus 
Antiquitatum et Historiarurn Italiae, Neapolis, Siciliae, Sar- 
diniae, Corsicas, Melitae atque adjacentium Terrarum Insu- 
larumque, constans rarissimis, praestantissimis doctissi- 
inisque Scriptoribus qui antea sparsim sues cuique Patrice 
Situm Res Gestas. Antiquitates, &c. illustrarunt, nunc 
autem vix et nusquam fere comparari possunt cum variis 
et accuratis Tabulis tam Geographicis quam aliis. 45 vol. 

Together 84 volumes, THE BEST EDITIONS, ON 
LARGE PAPER, containing the first impressions of the 
plates. The Polenus is very neatly bound in calf, the re¬ 
mainder are uniform in vellum. A magnificent set of 
books from the Meermann Library, 

fol. Lugduni 3dlavormn, 1694. 1725. Anstel. 1707. 
Ltovami. 1713. Venet. 1737 

10047 CiESARII BARONIl ET ODORICI RAYNALDI Annales 
Ecclesiastic! a Christo Nato ad Annum 1565, cum Appa- 
ratu Annalium Ecclesiasticorum Baronii, Criticis in Uni- 
versos Ant, Pagi et notis Mansi. .38 vols. best editions, 

very fine copy in vellum. fol. Luces, 1738—57 
10048 LUD. ANT. MURATORII RERUM ITALICARUM 

SCRIPTORES Praicipui ab Anno sera* Christ! D. ad MD. 
quorum potissima pars nunc primum in lucem prodit; ex 
Codicibus Muratorius collegit, ordinavit et prjefationibus 
auxit. 35 vol. in 28.—los. Mar. Tartini Rerum Italicaruiu 
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Scriptores ad anno Christi M: ad MDC. quorum potissima 
Pars primum in lucem prodit, 2 vol. together dO vol. very 

fine copy in vellum, uncut. 

fol. Medial. 1723-51. Florent. 1748 
10049 Lud. Ant. Muratorii Antiquitates Italicae Medii jEvi post 

declinationem Romani Imperii ad annum 1500, 6 vol. 
fol. Mediol. 1738-42 

10050 Muratorii Novus Thesaurus Veterum Inscriptionum. 4 vols. 
fol. Mediol. 1739-42 

10051 SLASH UGOLINI THESAURUS ANTIQUITATUM 
SACRARUM, complectens Selectissima clarissimorum Vi- 
rorum Opuscula in quibus veterum Hebraeorum Mores, 
Leges, Instituta, &c. illustrantur. 34 vols. 

fol. Veneii/s, 1744-09 

rixrs. 

t'rCntei by tV. Sicol, 

i'lcvrland Row, St, Jamett. 
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CATALOGUE 

OF BOOKS 

IN FOREIGN LANGUAGES 

ON SALE 

BY PAYNE AND FOSS. 

1 AB^LARDI et Heloissae Epistolse, cura Rawlinson, large 

paper, 11. 1j. - - 8vo. Londini, 1718 
g Abbeville (Claude d’) Histoire de la Mission des P^res Capucins 

en risle de Alaragnan et terres circonvoisines, frontispiece and 

plates, 1/. 7s. - - 12mo. Paris, 1614 
3 L’Abcedario Pittorico, dall’ autore ristampato, corretto, et ac* 

cresciuto di molti Professori e di altre notizie spettanti alia 
Pittura, red morocco, ll. - 4to. Bologna, 1719 

4 Abdollatiphi Bagdadensis Vita, Auctore Ibn Abi Osaiba, a 
Mousley, boards, 7s. 6d. - 4to. Oxon. 1808 

5 -- Aliud exemplar, nexo and neat, 15s. . 1808 
6 Abrahami Ecchellensis Linguae Syriase, sive Chaldaim perbrevis 

Institutio, dedication copy to Cardmal Bandini, 18s. 
18mo. Romce, 1628 

7 Abrege Cbronologique de I’Histoire d’Espagne et de Portugal, 
2 tom. neat, 18s, - 12mo. Paris, 1765 

3 Abresch (Friderici Lud.) Animadversiones ad Aischylum, et 
Annotationes ad quaedam loca N. Testamenti, et Dilucidatio- 
num Thucydidearurn Auctuarium, 3 vol. in 2, very neat, 2/. 2s. 

8VO. Mediob. 1743 
9 Abresch, Dilucidationes Thucydideee, preface manuscript, Traj. 

1754. Animadversiones ad jEschylum : Accedunt Annotaf. ad 
quaedam loca Novi Testamenti, et Auctarium ad Dilucidationes 
Tlmcydideas, Medial. 1743. 2 tom. neat, \l. 16s. 8vo. 

I 10 Abstemii, Epaminundae Clarissimi Thebanorum Ducis Vita, 
1/. 7s. - _ _ 4to. 1502 

^ 11 Abu Becri Mohammedis Ebn Hoseini Ebn Doreidi Azdiensis 
Katsiida ’1 Mektsoura, sive Idyllium Arabicum Lat. redditum 
ft scholiis illustrutum, edidit Scheidius, sewed, 7s. (id. 

4to. Harderoiici Gelroruni, 1786 
I 12 Abu Nasri Ismaelis Ebn Hammad Lexicon Arabicum, edidit ac 

Versione Latina instruxit Scheidius, sewed, 10s. Qd. 

4to. Traj. ad Rlien. 
B 
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13 Abul-Pharajil Historia Compencliosa Dynastiariim Arabice I 
eilita et Latine versa a Pocockio, 1/. ll v. 6d. 4to. Oxon. 16G3 

14 Accolti, La Guerra fatta da Cliristiani contra Barbari per la 
Ricuperatioiie del Sepolcro di Christo ct della Giudea, uld 

?norocco, 1/. I s. - 12mo. Vmeg. Giulito, 1549 
15 Accursius (Mariangelus) Osci et Volsci Dialogus Ludis Romanis 

actus, 7s. Gd. - - 12mo. Roince, 1531 
IG Achilles Tatius de Clitophontis et Leucippes Amoribus, Gr. et 

Lat. Bodcn. half-bo and, uncut, lOs. Gd. Svo. Lipsia:, 1776 
17 --Aliud Exemplar, thick paper, blue morocco, gilt leaves, 1/. 4s. 

177G 
18 Achille Tatio Alessandrino, dell’ Amore di Leucippe e di Clito- 

phonte trad, dalla Lingua Greca da Coccio, vellum, 5s. 

]2ino. Venet. 1551 
19 Acta Consistorii Pnblice exhibiti a S. D. N. Gregorio Papa 

XI11. Regum Japoniorum Legatis Romae, Die XXIII. Martii 
1585, 7s. Gd. - - 4to. Rontce, 1585 

30 Acta Audientite Pubiicee a S. D. N. Paulo V. Pont. Opt. Max. 
Regis Voxu Japoni Legatis, 3s. Gd. 4to. Romee, 1615 

31 Acta Conventus Thoruniensis celebrati Anno 1645, 5s. 
4to. Varsaviee, 1646 

22 Acta Generalis Octava3 Synodisub Eugenio quarto Ferrariee in- 
ceptte: Florentiee vero peracta;, e Greco in Latinum nuper 
traducta, Inteiprete Bartholomeo Abramo Cretensi, Preside 
Ane\\%\,blue morocco, gilt leaves,\l.\\s. Gd. folio, Romee, 1526 

23 Acta Literaria Societatis Rheno-Trajectinse, 4 tom. sewed, \l. 

8vo. Lugd. Bat. 1793 
24 Acta Seminarii Regii et Societatis Philologicm Lipsiensis, curavit 

C. D. Beckius, 2 vols. seioed, 14s. 8vo. Lipsiee, 1811 
25 Adagia sive Proverbia Groecorum, Greece et Latine, Scholiisque 

illust. a Schotto, in rich old binding, gilt leaves, 18s. | 
4to. Antverp. Plantin. 1612 

26 -- Aliud Exemplar, 7s. Gd. 4to. ih. 1612 
27 Adam.—Les Chevilles de M®Adam Menuisier de Nevers, neat 

10s. 6f/. - - - 4to. Paris, 1644 
28 Autre exemplaire, 1644—Recueil de quelques Vers Burlesques, 

par Scarron, 1643 ;—2 tom. in 1 vol. 15s. 
29 Adam.—Les Chevilles de M^Adam Menuisier de Nevers, se- 

conde edition, augmentce par VAutheeir, very neat, gilt leaves 

10s. Gd. 12mo. Rouen, 1654 
30 Adamantii Sophistts Physiognomonica, Gr. 9s. 

ISmo. Paris, Neobarius, 1540 
31 Adele et Theodore, on Lettres stir I’Education, 3 tom. 9s. ^ 

12mo. Paris, 178211 
32 Adlerfeld, Histoire Militaire de Charles XII. Boi de Suede,® 

4 tom. 12s. - - 12mo. Amst. 1740k 
33 Adlzreitter, Annales Boicog Gentis quibus Historia a prima i 

Bojoriim origine usque ad 1651, quo Maximilianus Elector jt 
Bavarian dccessit continetur, ct Brunueri Annales Boicie Gentis jl 
ad 131], cum Prefatione Leibnitii, vellum, 1/. 11s. Gd. I 

folio, Praneof. 17101 
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34 Adiichomii Theatrum Terra; Sanctac et Biblicariim Historia- 
rum, xcil/i plates, xelluiny 18s. folio, Colonia:, 1593 

35 iEgidius Romanus de Regimine Principum, opera Oliverii 
Servii Tolentin. red morocco, gilt leaves, by De Rome, 21. 2s. 

folio, Roma;, per Steph. Rlanch de Patavia, 1482 
36 ^Ifredi Magni Anglorum Regis Vita, a Johanne Spelman, 1 . Is. 

folio, Oxon. 1678 
37 iEliani Varia Historia Gr. et Lat. cura Perizonii, 2 vols. Jz'we 

copy,russia, gilt leaves, 1/. 16s. 8vo. Lugd. Bat. 1701 
38 iEliani Varia Historia, cum notis Variorum et Interpr. Latina 

ex recens. Gxono\'\\,^fine copy, vellum, ll. lls. 6d. 4to. ib. 1731 
39 --Aliud, 2 vol. vellmn, \l. 4s. - 4to. ib. 1731 
40 ^lianus de Natura Animalium, curante Gronovio, 2 vols. large 

paper, very neat, 31. 3s. - 4to. Loud. 1744 
41 iElianusde Natura Animalium,edidit Schneider; et Varia Historia, 

edidit Kuehn, 2 tom. neat in russia, 21. 8vo. Lipsice, 1784-1780 
42 iElianus de Militaribus Ordinibus Instituendis, a Robortello 

in Latinum versus, plates, very neat in russia, gilt leaves, 
IZ. lls. Q)d. - - 4to. Venetiis, 1552 

43 -Aliud Exemplar, vellum, 10s. Gd. 4to. ib. 1552 
44 Ailianiis.—La Milice des Grecs, ou Tactique d’Elien, trad, par 

Bouchaud de Bussj', 2 tom. 18mo. neat, 6s. Paris, 1757 
45 .Slnothus, Monachus Cantuarensis de Vita et Passione S. Ca- 

nuti, Regis Danise, 6s. - 4to. Hafnice, 1631 
46 ^neae Sylvii (Pii Secundi) Opera Omnia, 21. 2s. 

folio, Basilece, s. anno. 
47 iEnese Silvii (Pii Secundi) Epistola contra Turcos-, Ji7ie copy, 

with the title, 4'C. illuminated m gold, in bluemoroceo, ruled, 4Z. 4s. 
4to. shie anno aut loco, sed Colonice Ulricas Zell. 

■ 48 ^neae Silvii Epistoiae in Cardinalatu edite. sine notd—Historia 
de duobus Amantibus, Venet. 1483.—Contra Turcos, sine anno. 
3 Tracts, 1/. Is. - - 4to. 

49 ^schinis et Demosthenis Orationes inter se contrariae, Gr. 5s. 
12mo. Argent. 1505 

50 .Sschinis et Demosthenis Oratio de Corona, Gr. et Lat. a Foul- 
kes et Freind, cum annot. large paper, \l. 7s. 8vo. Oxon. 1695 

.51 iEschines in Ctesiphontem et Demosthenes de Corona Gr. et 
Lat. ii Stock, 2 tom. neat, 11. Is. 12mo. Dublinii, 1769 

' 52 Aischinis et Demosthenis Oratio de Corona, cum Delectu Au- 
notationum e Reiskio, large paper, new and neat, 11. 

8vo. Oxon. 1801 
:53 .Sschines et Demosthenes de Corona, calf gilt, lls. Qd. 

8vo. Oxon. 1820 
:54 Alschinis Socratici Dialogi tres, Gr. et Lat. Horrei, red morocco, 

gilt leaves, 12s. - - 8vo. Lcovardice, 1718 
i 55 .®schinis Socratici Dialogi tres, Gr. et Lat. vertit et notis illus- 

travit Clericus, 5 s. - 8vo. Amstel. 1740 
*'^6 iEschinis Socratici Dialogi tres Graec(i, cura Fischeri, half 

bound, with a few MS. Notes by Wyttcnbach, 10s. 6(/. 
8vo. Lipsicc, 1786 

-Aliud Exemplar, hulj bound, uncut, 7s. 6d. 1786 
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58 iEschyli Tragcediae, Gr. 5/flcA: rworocco, 145. 

12mo. Paris, Tiirnebus, 1552 E 
59 yEschyli Tragccdise Septem, Gr. k Fr. Robortello, nunc priinum |i 

ex Manuscriptis libris ab intinitis erratis expurgatiE, ac siiis i 
metris restitutse,y/we co/?3/, 3/. 35. 12mo. Vtvtt. 1552 I 

GO iEschyli Tragoediefi Sex, Gr. the Autograph of Robert i 
Stephens in Greek, and a few MS. Notes, I'ed moroeco, \l. Is. 1 

12mo. Paris, Tnrnebus, 1552 a 
G1 -Aliud Exemplar, morocco, 1/. I5. - 12mo. 26. 1552 I 
G2 Jiscliyli Tragcedise Canteri, red morocco, with morocco lining, I 

ruled, \l. 5s. - ISmo. Antv. Planlin. 1580 * 
63 -Aliud Exemplar, 55. - ]8mo.t5. 1580 |i| 
64 iEscliyli Tragoodia Septem Thebana, Gr. 65. H 

4to. Lutet. Morel. 1585 I 
65 iEschyli Tragoedise Septem, cum Scboliis Gra;cis, Versione et B 

Commentario T. Stanleii, fine copy in russia, border of gold, I 
51. 5s. - - - fol. Lond. 1664 N 

66 -Aliud Exemplar, velltm, 21. 3s. - folio, ib. 1664 f 
67 iEschyli Tragoedise, Grseca in eas Scholia, cum Versione Lat. I 

et Comment. T. Stanleii, curante De Pauw, 2 tom. in 1 vol. I 
MS. notes by Dr. Elmsley, 5l. 5s. 4to. Hag. Com. 1745 i 

68 - Aliud Exemplar, 2 vols. /irte co/)j/, 31. 13s. 6c/. 4to. ib. 1745 
69 jEscliyli Tragoediae et Fragmenta, recensuit Schiitz, 2 tom. 

sewed, 1/. I5. - - 8vo. Halce. 1782 

70 jEschyli Tragoedise Septem cum Versione Latina ex recensione 
Porsoni, 2 vols. blue morocco, gilt leaves, 5l. 5s. 

8VO. GlasgucB Foulis, 1794 
71 A5SCHYLI Tragoedise Grsece, cum Emendationibus et novis 

Lectionibus a Porsono, large paper, only eleven copies 
printed, a few leaves slightly discoloured, 12/. 12.5. 

fol. Glasguce, 1795 
72 iEscliyli Tragoedise Septem cum Versione Latina Porsoni, 2 vols. 

LARGE PAPER, bourds, 3l. 3s. - 8VO. Glasguce, 1806 

73 TEschyli Tragoedise ex editions Schutz, 7s. Gd. 
ISmo. 0.xon. 1809 

74 AZschyli Tragoediai ojuse supersunt ac deperditarum Fragmenta, 
recensuit et Commentario illustravit C. G. Schutz, 5 vols. 
sewed, 21. 125. 6c/. - - 8vo. HaLc, 1809 

75 --- Aliud Exemplar, 5 vols.y/«e coppi vellum, 31. lOs. 
8vo. ib. 1809 

76 -Alia Editio, 2 vols. large paper, very neat, 31. B 
8vo. Oxonii, 1809 I 

77 jEschyli Tragoediae ex Editione T. Stanleii, cum Versione Lat. 11 
Accedunt Variai Lectiones et Noise, edidit S. Butler, 8 vols. |’ 
zvith MS. notes by Dr. Elmsley in some of the volumes, 51. 5s. j. 

8vo. Cantab. 1809, See. i 
78 Aischyli Tragoediae, serc'cc/, os. - 12mo. Lipsur, 1817 ^ 
79 jEschyli Prometheus, Persic, et Septem ad Thebas : Sophoclis it^ 

Antigone: Euripidis Mttlea, ex optiniis e.xemplaribus emeu- k 
datse, a Brunck, l.vrge p.\per, blue morocco, gilt /cv/rcs, n 
1/. 165. - - 4lo. Argent. 1779 tl 
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80 jEschyli Prometheus Vinctus, Gr. et Ital. sewed, 6«. 
4to. Roma, 1734 

81 yEschyli Prometheus Vinctus, Gr^ce, cum Interpr. Lat. et 
Scholiis a Morell, half bound, 95 4to. Lond. 1773 

82 jEsopi Fabulae Greece et Latine, neat, gilt leaves, 4/. 145. 6(/. 
4to. Regii ]ier Dionysiuni Bertochum, 1497 

S3 jEsopi Fabulas, Gr.^'we cogy. Si. 135. 6d. 
4to. BARTHOLOMaii Pelusii Justinopolitani, Ga- 

BRiELis Bracii Brasichellensis, Joannis Bis- 

soLi, ET Benedicti Mangii Carpensium sumpti- 

Bus iMPRESSA, - - (circa 1498) 
84 .Esopi Fabulae, Gabriie Fabellae, Batrachomyomachia Homeri, 

Galeomyomachia, Gr. et Lat. cuts, neat, 95. 
18mo. Col. Allohr. 1605, 

85 Esopi Fabulae, Gr. et Lat. 3.5. Qd. 12mo. Anistel. 1726 
86 Fabularum Esopicarum Delectus, Gr. et Lat. edidit Alsop. 

large paper, green morocco, gilt leaves, \l. I65 8vo. Oxon. 1698 
87 -Large Paper, 1/. I5. - 8vo. ib. 1698 
88 -Large Paper, 145. - 8vo. ib. 1698 
89 Esopi Fabulae, Lat. Hermolao Barbaro interprete, MS. on vel¬ 

lum, neat in riissia, H. I5. - 12mo. 1422 
90 Esopus Moralizatus cum Bono Commento. f7ie copy, 

31. 3s. - 4to. {Coloniie Henricus Quentel) 1490 
91 Esopus Fabulator Praeclarissimus cum suis Moralizationibus, 

Lat. 21. 2s. - - 4to. sine loco, 1492 
92 - Moralizatus cum Bono Commento. Hagenoce circa 

1494—Virgilii Bucolica, Colonies Quentel, 1507—Reuchlin 
Progymnasmata, Phorcce, 1508. In 1 vol. 31. 3s. 4to. 

93 -Graccus per Laurentium Vallensem traductus, lOs. 6d. 
4to. Erfordice Wolfgangus Scheuck, 1500 

94 Esopi Fabulae moralisatae, commentariolo et familiari cum 
glossemate, nuper elimatius exaratae, 1/. Is. 4to. 1513 

95 Esopi et aliorum Fabulae, Lat. 3s. 12mo. Lugd. Gryphius, 1539 
96 - in Europa, Hollandice, plates, vellum, 12mo. 

4to. Amst. 1701 
97 AfFo (Ireneo) Vita di Vespasiano Gonzaga, Duca di Sabbioneta, 

sewed, 4s. - - 4to. Parma, 1780 
98 Affo (Padre Ireneo) Saggio di Memorie su la Tipografia Par- 

mense del Secolo XV. sewed, 7s. 6d. - 4to. ib. 1791 
99 -?ieat, 15s. - 4to. ib. 1791 
100 AGADA, “ THE PRAYERS OF THE JEWS.”, 

Manuscript upon Vellum, containing 316 pages. It is of 
the Xlllth century. There are about 80 large historical 
miniatures, nearly the size of the page, some representing 
the Ceremonies of the Jews, and others the labours and 
difficulties they had to encounter during their captivity in 
Egypt. Nearly the whole of the volume is ornamented 
with Miniatures. In old binding, - - folio. 

101 Agapeti Diaconi Scheda Regia Praeceptorum de Officio Boni 
Principis, cum notis Jacobi Brunonis, neat, 7s. 3d. 

12mo. hipsicE, 1669 
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102 Agostini, Le Gemme Antichi Figuratc, 2 vols.^tVi^ impressions, 
fine copy, red morocco, gilt leaves, 21. lOi. 4to. Roma, 1657 

103 Agostini, Gernme e Sculture Antiche, adclita earnm cnarratione 
in Latinum versa a Gronovio, plates, half bound, 18a-. 

4to. Truneq. 1699 
104 Agostini, Notizie Istorico-Critichc intorno la Vita e Je Opere 

degli Scrittori Veneziani, 2 vols, very neat, \l. 1a. 
4to. Venezia, 1752 

105 Agresto da Ficaruolo (Annibal Caro), Commento sopra la 
Prima Ficata del Padre Siceo, 1/. 11a. 6c?. 12mo. 1538 

106 Agrippae (Ilcnrici Cornelii) Opera, 2 vols. original edition, ■with 
the Portrait,fnepaper, very neat, \l. 5s. 

8vo. Lugduni, 'per Beringos fratres, sine anno. 
107 Agrippa. Appendix Hcnrici Corn. Agrippae, pertinens ad Se- 

cundam ejus Operum Lugduni editorum partem, vellum, Oa. 
12mo. Lugduni, 1005 

108 Agronome on Dictionnaire Portatifdu Cultivateur, 2 vols, 12a. 
8vo. Paris, 1770 

109 Aguilon, Historia del Duque Carlos de Borgogna, bisaguelo 
del Emperador Carlos Quinto, vellum, 14a. 

4to. Pamplona, 1586 
110 Aguis de Soldanis della Lingua Punica presentemente usata da 

Maliesi, &c. 7a. 6c?. - Svo. Roma, 1750 
111 Ahmedis Arabsiada? Vita) et rerum gestarum Timuri Historia, 

new and neat, \l. 11a. Oc?. 4to. I.vgd. Bat. Elz. 1636 
112 Aitsingeri I'opograpbica atque Historica Leonis Belgici De- 

scriptio ab 1559 ad 1587, many plates by llogenberg, \l. 1a. 
folio, Coloniic, 1588 

113 Alamanni (Luigi) Gyrone il Cortese, m;^!/ fine copy in old french 
red morocco, borders of gold, 21. 12a. 6d. 

4to. Parigi da Rinaklo Calderio, 1548 
114 - La Avarchide del, unbound, 12a. 

4to. Firenze Giiinti, 1570 
115 Alamanni (Luigi) La Coltivatione Poema, very mat, 12a. 

4to. Parigi Stephano, 1546 
116 --La Coltivazione e la Api di Rucellai, con la Vita di 

Alamanni da IMazzuchelli, half bound, uncut, 9a. 
4to. Verona, 1745 

117 Alamanni, La Coltivazione e le Api di Rucellai, con Annota- 
zioni, Bologna, 1746.—Opere di Giovanni Giudiccione, Geno¬ 
va, 1767.—DelBacco da Seta con Annotazioni, 1756. In 1 vol. 
very neat, 18a. _ . _ 4to. 

118 Alamanni Opere Toscane, 2 vols. in 1, very fine copy in vellum, 
2l. 2s. 12mo. Vcnctiis apiid Heeredes Juntie, 1542 

119 Alberti (L. B.) Ecatonphyla. Stampata in Venesia per Ber¬ 
nardino da Cremona nel 1491. Prima Edizione.—Boccaccio 
(G.) Fiametta Ven. per B. da Cremona, 1491. In 1 vol. 21. 2s. 

120 Alberto (Leon Battista) Deipbira ne la quale se insegna amare 
tempcralamente, vellum, 3a. 6d. 12mo. Vinegia Bindoni, 1534 
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121 Alberti Descrittione cli tutta I’ltalia et Isole pertinenti ad essa, 
rellitvi, 15i'. - - 4to. Venetia, 1581 

122 Alberti Observationes PhilologicEC in Sacros Novi Foederis 
Libros, vellum. Is. 6(1. - 8vo. Lugd. Bat. 1725 

123 Alberti Periculum Criticum, 2s. 8vo. Lugil. Hat. 1727 
124 Albinovani Elegiae III. ct Fragmenta, cum Interpretatione et 

Notis Scaligeri et aliorum, 3s. 12mo. Amstcl. 1703 
125 Albinovani Elegite et Fragmenta, 1703.—Severi iEtna 

et quae supersunt Fragmenta, Amst. 1703, red morocco,! s. 6d. 
12 mo. 

126 Albumasar Flores Astrologiae, woodcuts, hoards, 10s. 6d. 
4to. Venet. per J. B. Sessa. 

127 Alcala (Pedro de) Arte para ligeramente saber 

LA Lengua Araviga—Vocabulista Aravigo en le- 
TRA Castellan A, black letter, 10/. 10s. 4to. Salamanca, 1505 

128 Alciati Emblematum Libellus, neat, 9s. 12rao. Paris, 1534 
129 Alciati Emblematum Libellus, vellum, 10s. 6d. 

12mo. Lugduni, 1541 
130 Alciati Emblemata denuo ab ipso Auctore recognita, imagini- 

bus locupletata, red morocco, 15s. 12mo. Lugd. 1551 
131 Alciati Emblemata ab Auctore recognita, et imaginibus locu¬ 

pletata, elegantly bound in old gilt red morocco, gilt leaves, 
1/. 16s. - - 8vo. Lugd. Rovill. 1566 

132 Alciati Emblemata, cum Comment. C. Minois. 
8vo. Antverpice, 1577. 

This book belonged to INlr. Beaucousin, and has at the be¬ 
ginning the following note in his hand-writing : 

Le present exemplaire est rempli de recriture d’un grand 
nombre de personnages celebres, tels que Henri Estienne, 
J. Scaliger, J. Cujas, et autres, dont le table alphabetique 
des noins (au nombre de 1 80) termine le volume. C’est 
un registre journal ou Album qui a servi successivement h 
deux hommes de lettres dans le cours de leurs Voyages 
(Nic. Raulin et Samuel Raulin son fils, refugics a Sedan 
a cause de Religion.) 

133 Alciati Emblemata cum Claudii Minois Commentariis, cuts, 
blue morocco, gilt leaves, 1 /. 1 s. 

8vo. Ex t'df. Plantinia Raplielengii, 1608 
134 Alciat, Livret des Embl^mes mis en rime Francoyse, wood- 

cuts, 15s. - 8vo. Paris IVechel. 1536 
135 Alciat.—Les Emblemes de Maistre Andre Alciat mis en ryme 

Francoyse Lot. et Fr.—llecatongraphie, c’ost a dire les De¬ 
clarations de phtsieurs Apophtegmes, &c.—Le Theatre des 
bons engins, auquel sont contenuzcent Emblemes, 12mo. vcnf 
neat, 21. 5s. _ _ . date. 

136 Alciato, Los Emblemas de, traducidos en rhimas Espanolas. 
Anadidos de fignras y deNiievos Emblemas, vellum, ]/. 

8vo. Lyon, 1549 
137 Alciphronis Epistolae Gr. et Lat. Bergleri, vellum, Os. 

12mo. Lipsue, 1715 
138 -Aliud Exemplar, 3s. 12mo. ih. 1715 
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139 Alciphronis Epistolae Gr. et Lat. Bergleri, calf gilt, 5s. 
12mo. Traj. ad Rhtu. 1791 

140 -Aliud Exemplar, 35. 1791 
141 Alcoran des Cordeliers, tant en Latin qu’en Franfois, 3 vols. 

Ainst. 1734. Legende doree, par Vignier, Amst. 1734, 3 vols. 
Cuts 1)1/ Picart,very neat, gilt leaves, \l. 7s. 12mo. Amst. 1734 

142 -Autre exemplaire, sans la Legende, 2 tom. 12mo. 7/fuC 165. 
Amst. 1734 

143 L’Alcoran de Mahomet, trad, par le Sieur Du Ryer, very neat, 
gilt leaves, 15s. 12w;o. A la Hayc, 1685 

144 Aldana (Caspar) Historia del muy noble y esforzado Cavallero 
el Conde Partinuples Emperador de Constantinopla, Madrid, 
1756. Historia Verdadera de una muy valerosa Muger 
Llamada la Poncella de Francia, Valladolid. In one vol. 
boards, 21. 5s. _ _ _ folio 

145 Aldi Pii Manutii Institutionum Grammaticarum Libri quatuor, 
/hie copy, 31. 3s. 

4to. FlorenticB per Hceredes Philippi Juntie, 1519 
146 Aldrete (Bernardo) Varias Antiguedadas de Espana Africa y 

otras Provincias, fine copy in old red morocco, gilt leaves, 3l. 3s. 
4to. Amberes, 1614 

147 Aldrich (Henrici) Institutiones Geometricae, 105. 6d. 
8VO. Oxon. 1709 

148 Aldus.—See separate Catalogue ofAldine Publications. 
149 Aleandri Anti quae Tabulae Marmoreae Solis effigie, symbolisque 

exculptae accurate explicatae, 9s. 4to. Put. Par. 1617 
150 Aleman, Primera y Segunda Parte de Guzman de Alfarache, 

125. - - - 4to. Burgos, 1619 
151 Aleman, Vida y Hechos del Picaro Guzman de Alfarache, 2 

voh. plates, I85. 8vo. Amberes, 1736 
152 Alessandro Piccolomini, Dialogo della Bella Creanza delle 

Donne, new and neat, I85. 12mo. Venet. s. a. 
153 Alexandri Magni Historia Regis Macedoniae de Prseliis, veri/ 

fine copy, 31. 3s. fol. Argentina: (Johannes Gruninger) 1486 
154 - Historia Alexandri Magni de Praeliis, fine copy, 

21. 125. 6f/. fol. Argentince, 1494 
155 Alexandri Magni Historia Versibus Gr;ecis Hodiernis 

A Demetrio Zeuo, fine copy, with spirited icoodcuts. 
4to. Finito Alexandra Magno Stampato in Venctia per Giovan 
Antonio et Fratelli da Sabio ad instantia di M. Damiano de 
Santo Maria nel MDXXV. 

The date is followed by two pages of Greek verses by 
Demetrius Zenus commencing thus;— 

Touto to (7T1I ISeviTix 

sximog TTOUTOTUffOiTE fjLsyaKot yap erroStj. 

JiaSpr] Ta xarop^wjuara xai jrpa^aig t aKs^avSpou 

Kai TTuif e^«iarw6>]xe xara '/^ipia rou xacauBpou. 

156 Alexandri Aphrodisiei Comment, in Aristotelis Libros de 
Philosophia, Interprete Sepulveda, half bound morocco, 
ll.lls.6d. M. Colin. \536 
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157 Alexandri Aphrodisiei Problemata Graece et Latine I. Davi- 
oni studio illustrata, very neat, gilt leaves, 1/. 1«. 

12mo. Paris, Conr. Neobari, 1541 
158 Alexandri Grammatici Doctrinale, opus pro Eruditione 

Puerorum, 5/. 5s. 4to. Tusculani per Alexandrum de Paganinis 
per Lacim Benacensem (sine anno) 

159 Alexander ab Alexandro Genialium Dierum Libri Sex, cum 
Nods Variorum, 2 tom. 126-. 8vo. Lugd. Bat. 1673 

159*-2 tom.Jine copy, ll. 4s, Svo.ib. 1673 
160 Alfieri Tragedie, seconda edizione riveduta dall’ Autore e 

aecresciuta, 6 tom. vellum, 51. 5s, 8vo. Parigi, 1788 
161 Alfieri (Vittorio), Opere Postume, 5 vols. sewed, \l. \s. 

12mo. senza anno, 
] 62 Algarotti (Conte), II Congresso di Citera, neat, gilt leaves, 2s. Gd. 

12mo. Parigi, Praiilt, 1768 
163 Ali Ebn Abi Talebi Sententiae, Arab, ct Lat, h Cod. MSS. 

descripsit, Lat. vertit, et Annotationibus illustravit Corn, 
van Waenen, new and neat, ll. 11a’. Gd. 4to. Oxon. 1806 

164 Alfordi alias Griffith (R. P. Michaelis) Fides Regia Britannica 
sive Annales Ecclesiae Britannicae, ubi potissimum Britan- 
norum Catholica, Romana et Orthodoxa Fides per quinque 
prima Saecula asseritur, 4 vols. good copy, 31, 3s, 

folio, Leodii, 1663 
165 Alfonsi Aragonum Regis Vafredicta, Proverbia Sigismundi, et 

Friderici tertii Ro. Imperator. Tropi, sive Sales Johannis 
Keisersberg Concion. Argentinensis, &c. 21, 2s, 

4to. Impressum per honestum Johannem Gruniger, 1509 
166 Algorlsmus Domini Joannis de Sacro Busco noviter impres- 

sus, 3s, - - 4to. Venet, Sessa, 1523 
I 167 Allacci, Drammaturgia di, aecresciuta fin 1755. vellum,\0s, Gd, 

4to. Venezia, 1755 
(168 Allatii Graecia Orthodoxa, Nicephorus Blemmida, Jo. Veccus, 

&c. de Processione SpiritOs Sancti et aliis, Gr. et Lat. 2 tom. 
vellum, D. ID. Gd, 4to. Romce, 1652 

1169 Almeloveen Opuscula, sive Antiquitatum e Sacris Profanarum 
Specimen, Conjectanea, Veterum Poetarum Fragmonta, et 
Plagiariorum Syllabus, 2s. - l2mo. Amstel, 1686 

1170 Almeloveen Fastorum Romanorum Consularium Libri duo, 
vellum. Is, Gd, - - 8vo. ib, 1740 

1171 Alpharottis sive Alvarotis (Jacobi de) Opera, a fine specimen of 
early typography with rough leaves throughout. On the first 
page is a large drawing in Crayons, representing the Author pre¬ 
senting his book to the King of France : red morocco, 71. 

folio, Impressa per Nic. Philippi ac Marcum Reinhart, 
MCCCCLXXVIII. 

‘172 Alpinus de Medicina ^Egyptiorum, et Bontius de Medicina 
Indorum, 10s. Gd, - - 4to. Paris, 1645 

‘I73 -Alia editio, 10s. Gd, - - 4to. ib, 1646 
174 Alsaharavii Liber Theoricae necnon Practicoe Medicinae, 

10s. Gd. - folio. August, Vindel. 1519 
C 
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17.5 Altimirano, Firmeza en los Impossibles i Fineza en los Des- 
precios. Entre Diosio, i Isabel, interspersed with Poems, 12a. 

12mo, Caragofa, 1646 
176 Alting Opera Omnia Theologica, Analytica, Exegetica, Prac- 

tica, &c. 5 vols. ten/ neat, 51. 5s. - folio, Amst. 1687 
177 Alvarez (Francisco) Historia de las Cosas de Ethiopia, en la 

qtial se cuenta muy copiosamente el estado y potencia del em- 
perador della Preste Juan, conotras infinitas particularidades, 
segun que de todo ello fue testigo de vista Franc. Alvarez, 
fine copy, vellum, 51. 5s. 

folio, Fue impressa la presente historia de Ethiopia en la 
muy nobley leal Ciudad de Sarago^a, 1561. 

178 Amadis di Gaula, Historia di, ne si racconta a pieno I’Historia 
de suoi strenui e valorosi Gesti, tradotta della Lingua Spag- 
nuola, 5 tonii, 21. 2s. - 12mo. Venetia, 1564 

179 Amadis de Gaule, XXI. livres. 
Liv. I. Paris, 1548, fol. Liv. XII. Paris, 1556, fol. 

II. — 1550, — XIII. Lyon, 1557, 16rao. 
III. — 1542, — XIV. — 1557, 
IV. _ 1543, _ XV. Paris, 1577, — 

' V. — 1544, — XVI. - - - 

VI. — 1545, — XVII. Lyon, 1578, — 
VII. — 1546, — XVIII. — 1579, — 
VIII. -- 1548, — XIX. — 1581, — 
IX. — 1553, — XX. — — — 

X. — 1555, — XXL — — — 

XI. — 1559, — 
Les 12 premiers Livres in folio contiennent des grandes 

gravures en bois ; on a ajoutfe a cette Collection les XII1° 
et XIV® liv. imprimes a Anvers, 1573-4, 4to. avec fig. 
81. 8s. 

180 Amadis—Traduction Libre d’Amadis de Gaule, par M. le 
Comte de Tressan, 2 tom. very neat, gilt leaves, 15s. 

12mo. Amst. 1779 
181 Amadis de Gaule de Marcassus, engraved title by Gaultier, 

ruled, 10a. 6d. - - 12mo. Paris, 1629 
182 Amadis di Grecia, Cavalier dell’ Ardente Spada, very neat, 

12a. - - 12mo. Venetia, 1629 
183 Amaestramento de una Vecchia che impara a un Juveni inna- 

morarsi (in Rime) 7vith wood-cut on the title, fine copy,blue mo¬ 
rocco, 3l. 13a. 6d. 4to. senzu nota, circa 1500 

184 Ambrosii Officia, Paris. 1583. Epictetus et Cebes, Gr. et 
Lat. Aiitv. Plantin. 1585. Boethius, Plantin. 1590. Exci- 
tationes Animi in Deum, Jo. Ludovico Vive Autore, Lugd. 
Grvphius, 1556.—Ini vol. in richly gilt red 7norocco, ruled, 

ll. 11a. 6d l2mo. 
185 Amelot de la lloussaye, Refiexions, Sentences, et Rlaximes 

Morales, Par. 1714—Goussault, le Portrait d’un Honnestel 
Homme, Par. 1693.—2 tom. in 1 vol. tery 7ieat, 6a. 12mo. [ 
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186 Ammianus Marcellinus, cur4 Gronovii, very neat, IZ. 11«. 6f/. 
fol. Lugd. Bnt. 1693 

187 Ammiani Marcellini Rerum gestarum Libri qui supersunt, ex 
recensione Valesio Gronoviana, curaErnesti, 125. 

8VO. Lipsicc, 1773 
188 Ammonius cle aclfiniiim Vocabulorum Differentia, et Valcke- 

naer Animadversiones ad Ammonium, neat, \l. I5. 
4to. Lugd. Bat. 1739 

189 -Aliud Exemplar, 155. - 4to. il>. 1739 
190 Amours des Dames Illustres de France sous le Regne de 

Louis XIV. 2 vols. ?ieat, 125. - 12mo. Cologne. 
191 Amours de Henri IV. Roi de France, 2 tom. neat, 65. 

18mo. Amst. 1754 
192 Amours de Theagene et Chariclee, 2 tom. gilt leaves, 65. 

12mo. Geneve, 1782 
193 L’An deux mille quatre cent quarantc, Rfive s’il en fdt jamais ; 

suivi de I’Homme de Fer, Songe, 3 vols. half-hound, IO5. 6r/. 

12mo. Paris, 1795 
194 Anacreontis et aliorum Lyricorum, odae, Gr. et Lat. Stephani, 

Paris. 1556. Odes d’Anacreon par Remi Belleau, Paris, 
1556. Dionysii Halicar. responsio ad Pompeii epistolam, 
C. Steph. 1554. — In 1 vol. very neat, 155. 12mo. 

195 Anacreontis Carmina, Baxter, 35. ]2mo. Lond. 1695 
196 Anacreon Gr. et Lat. opera et studio Jos. Barnes, portraits, 

IO5. Qd. - - 12mo. Cantab. 1721 
197 Anacreontis Carmina Graece cum Lat. Versione et Notis k 

Maittaire, 100 copies printed, russia, gilt leaves, Jine copy, 
21. 125. M. - - 4to. Lond. 1725 

198 -Aliud Exemplar, ]/. 115. 6c?. 4to. ib. 1725 
E 199 Anacreontis Odae et Fraormenta Graced et Lat. a De Pauw, 

very neat, IO5. Qd. - 4to. Prajecti, 1732 
:200 Anacreontis et Sapplionis Carmina, 35. Q>d. 12mo. Lond. 1754 
:201 Anacreon, Sappho et Erinna, Gr. 25. 32mo. Edinh. 1754 
-202 Anacreontis Carmina, cum Sapphonis et Alcaei Fragmentis, 45. 

12mo. Glasguce, 1757 
5203 Anacreontis Carmina Fischeri, Lips. 1764. Isocratis Panegy- 

ricus, recensuit Morus. Lips. 1766, vellum, 5s. 12mn. 
• 204 Anacreontis Carmina, blue morocco, 7s. 12mo. Argent. 1778 
■•205 ANACREONTIS Teii Carmina, Gr. ex recensione Spalleti. 

fac‘simile of a Manuscript in the Vatican, printed upon vel¬ 

lum, green morocco, from the Mac Carthy library, 81. Ss. 
folio, Romce, 1781 

5206 Anacreontis Carmina, accedunt selecta quaedam Lyricorum 
reliquiis, 5s. - 12mo. Argent. 1786 

1207 -Aliud Exemplar, ren/ neat. 7s. Gd. - 1786 
1208 -Alia Editio, neat, 7s. Gd. - ISmo. 178() 
1209 -- Aliud Exemplar, neat, IO5. Gd. I8rno. 1786 
1210 Anacreontis Carmina, 2s. Gd. 18mo. Argent. 1786 

1 Anacreontis Carmina Gr. e recensione Baxteri, edidit Fischerus, 
russia, (iHt leaves, ]l. Lv. - Svo. Lipsia:, 1793 
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212 Anacreontica Grsec^, recensuit notisque criticis instruxit Bothe, 
calf gilt, 7s. - 12mo. Oxon. 1809 

213 Anacreon, Sappho, Bion, et Moschus, traduction en Prose, 
suivie de la Veillee des Fetes de Venus, flutes, boards, 5s. 

8vo. Paris, 1773 
214 Anacreon et Sappho, traduits par Longepierre, 3s. 12mo. 

ib. 1692 
215 Analecta Veterum Poetarum Graecorum, ex recensione Brunck, 

3 vols. very neat, 31. 6s. 4to. Argentorati, 1772 
216 Analecta Veterum Poetarum Grsecorum, editore Brunck, 3 vols. 

calf extra, 31. 13s. 6d. - 8vo. Argeiiturati, 1772 
217 Anastasii Historia de Vitis Romanorum Pontificum a Petro 

Apostolo usque ad Nicolaum I. numquam hactenus excusa, 
Venetian morocco, 1/. 11s. 3a. 4to. Moguntice, 1602 

218 Anderson, Histoire Naturelle de I’lslande du Greenland, du 
Detroit de Davis, &c. 2 tom. ylates, neat, gilt leaves, 7s. 

12mo. Paris, 1750 
219 Andreasii Mantuani De Amplitudine Misericordiae Dei abso- 

lutissima Oratio, C. H. Curione Interprete. B. Ochini Ser- 
mones tres, blue morocco, gilt leaves, ruled, 1/. Is. 

12mo. Basilece, 1550 
220 Andreino (G. Battista) L’Adamo Sacra Rappresentatione, uith 

the portrait of Andreini and plates, 31. 3s. 4to. Milano, 1613 
221 - Editione Secunda, plates, in vellum, gilt leaies, 21. 10s. 

4to. lb. 1617 
222 Andreini (Gio. Batista) La Divina Visione, a poem by the Au¬ 

thor of the Adamo, not mentioned by Haym, \l. 16s. 
4to. Fiorenza, 1604 

223 Andreini (Gio. Battista) Commedie Cinque, vellum, 7s. 3d. 
12mo. Parigi, 1622 

224 Andronici Rhodii Ethicorum Nichomacheorum Paraphrasis, 
Gr.etlMt. Heinsii, 6s. - 8vo. Cantab. 1679 

225 -Alia Editio, subjungitur Libellus de Animi Affectionibus, 
calf gilt, 18s. - 8 VO. Oxon. 1809 

226 Andrelini (Publii Fausti) Bucolica, 5s. 4to. Paris. Jehan Petit. 
227 -Elegia;, 5s. - 4to. Paris. Denis Race. 
228 Anecdota Graeca, e Regia Paris, et Veneta S.'Marci Bibliothecis 

deprompta, edidit D’Ansse deVilloison, new and neat, \l. 16s. 
4to. Venet. 1781 

229 -Aliud Exemplar, very neat, \l. 10s. 4to. ib. 1781 
230 Anecdotes Intcrressantes et Secribtes de la Cour de Russie, 

6 tom. neat, 15s. - 12mo. Londres, 1792 ' 
231 Anecdotes du Minist^re du Cardinal de Richelieu et du Regne r 

de Louis XIII. 2 tom. 4s. 12mo. Amst. 1717 
232 Angeli de Gambiglionibus, de Aretio Lectura super omnibus i 

Institutionurn libris. An edition unknown to Bibliographers, i 
fine copy, 51. 5s. 

Fuit hoc opus impsse papie p Joanne de Sidriano Mcdiola-1 

nescm hums artis pmu artifice q i urbe. ticinesi huiusmodit 

notas impsscrit et istud p pmoopc xxxmesis Octobris 1473 : 
cxplevit. - » folio magnotj 
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233 Annse Comnenae Alexias, sive de Rebus ab Alexio Imperalore 
vel ejus tempore gestis Libri quiiulecim, Gr. et. Lat. editi 
a Petro Possino, best edition, large paper, very neat, gilt leaves, 
2/. 2s. - - folio, Paris. 1651 

234 Anot (M.) Annales du Monde, ou Tableaux Chronologiques, 
sezrerf, ISs. - - folio, Pam, 1816 

235 Anquetil, Louis XIV. sa Couv, et le Regent, 4 tom. 16s. 
12mo. Paris, 1789 

236 Anquetil (M.) L’Esprit de la Ligue, 3 tom. in 1 vol. 7s. 6d. 
8vo. ib. 1771 

237 Anselmi (Cantuarensis Archiepiscopi) Opera Omnia ex Edi- 
tione Gerberon, neat, 21. - folio, ib. 1675 

238 Anthologia Gr^^ca, Editio Princeps Litteris Capi- 
TALiBUS IMPRESSA, Very fine copy, Lascaris's Letter is Ma- 
miscript, red jnorocco vnth joints. 

4to. Florentice per L. Franeisci de Alopa, 1494 
239 Anthologia Greeca, red morocco, gilt leaves, \l. 11s. Qd. 

12mo. Florentice per hceredes Philippi Juntce, 1519 
240 Anthologia Graeca, H. Steph. 1566. Polemonis, Himerii, et 

aliorum Declamationes, Griece, nunc primum editae 1567. 
—In 1 vol. very neat, 21. 2s. - 4to. 

241 Anthologia, seu Florilegium omnium veterum Graecorum, Poe- 
tarum, Epigrammatum in septem Libros, cum Interp. Lubini, 
vellum, 12s. - - 4to. Commelin. 1604 

242 Anthologiae Graecae h Constantino Cephala conditae Libri tres, 
edidit Reiske, Lipsiie, 1754. Stratonis Epigrarnmata Klot- 
zii. Altenb. 1764.—In 1 vol. 10s. 6f/. - 12mo. 

243 Anthologiae Graecae a Constantino Cephala conditse Libri tres, 
neat, 9s. - - 12mo, Oxon. 1766 

244 -Aliud Exemplar, russia, gilt leaves, 12s. 8vo, ib. 1766 
245 Anthologia Graeca, ex recensione Brunckii cura Jacobs, 13 

tom. in 12 vols. very neat, Gl. 16s. Gd. Svo. Lipsiie, 1794 
246 ANTHOLOGIA Graeca, cum Versione Latina Grotii, et Ob- 

servationibus et Notis H. de Bosch, 4 vols. largest paper, 
twelve copies printed, boards, 21/. folio, Ultraj. 1795, &c. 

247 Antholnpia Graeca ad lidem Codicis olim Palatini edita, cura 
Jacobs, 3 tom. sewed, 31. 15s. - 8vo. Lipsice, 1813 

248 Anthologia Gnomica. Illustres veterum Graecae Comoediae 
Scriptorum sententiae, collectae a Ch. Egenolpho. A Collec¬ 
tion oj Emblems cut in wood, blue morocco, gilt leaves, \l. 7s. 

12mo. Franeof. ad Moen. 1579 
249 Anthologia Veterum Latinorum Epigrammatum et Poematum, 

cura Burrnanni, 2 tom. half bound in russia, uncut, 2l. 
4to. Amst. 1759 

250 Anthonini Archiepiscopi Florentini Confessionale, 7s. 
12mo. Paris. J. Petit, 1510 

251 Anthyperaspistes pro vera componendorum Ecclesiae Dissi- 
diorum ratione D. Matthiae Bredenbachii Kyrspensis, adversus 
convicia et calumnias Jacobi Andrese Smidelini, quas inscripsit 
hyperaspistcu tcov irpoXtynpirur Joannis Brentii. Dedication 
copy to Pope I’ins V. line copy, old stamped gilt leaves, 31. 3s. 

'tto. Colonia-, 1658 
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252 Anti-Choppinus: imo potius Epistola Congratulatoria Nic. 
Turlupini ad Renatum Clioppinum de Choppinis, neat, 
6s. - - 12mo. Carnvti, 1620 

253 Ant. de Arena ad sues Compagnones, &c. Nova novorum 
novissima, sive poemata stylo macaronico conscripta per 
Barth. Bollam. green morocco, 125. 

12mo. Stamp, in Stampatura stampatorum, 1670 
254 Antonii ArentE Meygra Entreprisa Catoliqui Imperatoris, &c. 

large paper, green morocco, gilt leaves, 125. 
8vo. Lugduni, 1760 

255 Antonii a Burgundia Mundi Lapis Lydius, sive Vanitas per 
Veritatem Falsi accusata et convicta, fu^5j neat, 95.. 

4to. Antv. 1639 
256 Antonii (Nicolai) Bibliotheca Hispana Vetus ac Nova, 4 vols. 

best edition, new and very neat folio, Madrid, 1788 
257 Antonii Bibliotheca Hispana Vetus, curante Bayerio, 2 tom. best 

edition, boards, \l. I5. - - folio, Matriti, 1788 
258 Antonini Archiepiscopi Summa Confessionis, MS. upon vellum 

of 606 pages, 1/. I5. 8vo. 
259 Antonini Itinerarium, cum Notis Variorum, curante P. Wessel- 

ingio, vellum, \l. 45. 4!t.o. Amstel. 1735 
260 -Aliiid Exemplar, vellum, \l. II5. 6d. 4to. ib. 1735 
261 Antonini Augusti Itinerarium cum integris notis Simleri, Su- 

ritoe et Schotti, curante Pelro Wesselingio, large paper, fine 
copy in russia, 51. 5s. 4to. Amstel. 1735 

262 Antonino (Beato) Trattato di Teo\ogia,Jinecopy, with rubricated 
capitals, and first page richly illuminated, \l. 115. 6d. 

4to. sine ulla iiota, circa 1470 
263 Antoninus (Marcus) de Rebus Suis, Graece et Latine, cum va- 

riis Lectionibus ex recens. Gatakeri et Stanhope, slightly 
stained, IO5, 6d. 4to. Londini, 1697 

264 -Aliud Exemplar, large paper, russia, gilt leaves, 2/. 2s. 
4to. ib. 1697 

265 Antoninus (M.) de Seipso, Gr. et Lat. large paper, 1/. 4s. 
8VO. Oxon. 1704 

266 -Alia Editio, Gr. et Lat. cura Wolle, 7s. 
8 VO, Lipsiie, 1729 

267 -Alia Editio, Gr. et Lat. 45. 12mo. Glasguce, 1744 
268 Antoninus—Reflexions Morales de I’Empereur Marc Anto¬ 

nin, avec de Remarques de Dacier, 25. Ant. 1691 
269 Antonini Liberalis Transformationum Congeries, Berkelius 

emendavit, 25. 6d. 18mo. Lugd. Bat. 1674 
270 Antonio (Cataldo) Glorie di Guerrieri e d’Amanti, Poema 

Heroico, plates, \l. II5. 6d. 4to, Napoli, 1596 
271 Antonio de Ubilla, Succession de el Rey D. Phelipe V. Nues- 

tro Seiur en la Corona de Espana, Diario de sus Viages, &c. 
many folding plates, \l. I5. fo\. Madrid, 1704 
- Aliud Exemplar, 18s. fol. ib. 1704 272 



A P O 

273 Antonius de Venetia ex Ordine Minorum, prestanlissimo Ado- 
lescentr Florentino Bernardo Masio saUitem. Grammaticae 
Instituliones et Compendium Grammaticale, ex Brugis 
quinlo Id. Jaiiunrii 1477. Unedited Manuscript upon vel¬ 
lum, with the first page and the capital letters illuminated. 
51. 5s. 4to. 

274 Aphthonii Sophista3 Praeludia, Hermogenis Rhetorica, lOi. 6d. 
12mo. Florcnt. Junta, 1515 

275 -Aliud Exemplar, rnssia, gilt leaves, 10s. Gd.-1515 
276 Aphthonii Sophistai Progymnasmata, half-bound, 3s. 

12mo. Lugd. Bat. 1626 
277 Aphthonii Progymnasmata, Lat. cum Scholiis Lorichii, 

vellum, 3s. 6d. 12mo. WratislavioB, 1689 
278 Apiani (Petri) Cosmographicus Liber, 1/. Is. 

4to. Excusurn Lanshuta Typis ac Form,ulis D. J. Weysseti- 
burgers vnpensis P. Apiani, 1524. 

279 Apiani (Petri) et Bapt. Amantii Inscriptiones Sacrosanctse Ve- 
tustatis non illse quidem Romanae sed totius fere Orbis 
summo studio ac maximis Impensis terra marique eonquisitae. 
Fine copy in vellum, 21. 12s. Gd. • folio, Ingolstadii, 1534 

280 -Aliud Exemplar, 1/. 11s. Gd. - folio, 1534 
281 Apitii summi Adulatricis de Re Culinaria Libri X. recens 

tenebris eruti,—Platina de Valetudine tuenda,—P. iEgineta 
de Alimentis, 1/. 7s. - 4to. Basil. 1541 

282 Apicius de Arte Coquinaria, cum Annotationibus, vellum, 
10s. Gd. - - 12mo. Amstel. 1709 

283 Apicius Coelius de Opsoniis et Condimentis sive Arte Coqui¬ 
naria, cum Annotationibus M. Lister, 9s. 12mo. Amst. 1709 

284 Apolinarii Interpretatio Psalmorum, Versibus Heroicis, Gr. 
fine copy, red morocco, gilt leaves, ruled, 1/. 5s. 

12mo. Paris 1552 
285 -Aliud Exemplar, neat, 7s. Gd. ~ ib. 1552 
286 -Alia Editio, 6s. l2mo. apud J. Benenatum, 1580 
287 Apolinarii Interpretatio Psalmorum, Versibus Heroicis, 5s. 

12mo. Loud. Bishop, 1590 
288 Apollodori Bibliotheces, sive de Deorum origine, Gr. et Lat. 

Benedicto iEgio interprete, 5s. 12mo. Romce, 1555 
289 Apollodori Bibliothecae Libri tres, cura Heyne, 4 tom. vellum, 

1/. Is. - - 12mo. Gotlingx, 1782 
290 -Aliud Exemplar, 4 tom. half-bound, 18s. - 1782 
291 Apollodori Bibliothecae Libri tres et Fragmenta, cura C. G. 

Heyne, 2 vols. neat, 18s. 8vo. Gottingce, 1803 
292 Apollodorus.—Les trois Livies de la Bibliotheque d’Apollo- 

dore, 6s. - 18mo. Paris, 1605 
293 -Autre Exemplaire, red morocco, gilt leaves, 15s. 

18mo. ib. 1605 
294 Apollonii Rhodii Argonautica, Greece, cum Scholiis, red mo~ 

rocco, gilt leaves, 18s. - 4to. H. Stephuni, 1574 
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295 Apollonii Rhodii Argonauticon notis Variorum ab Hoelzlino, 
Jrnt copy, lelliim, If. 1«. 8vo. Lugd. Bat. Elzevir, 1641 

296 - Aliud Exemplar, prize vellum, \l. 45. 8vo. ib. 1641 
297 Apollonius Rhodius, cum Notis Variorum et Hoelzlini 2 tom. 

red morocco, gilt leaves, 2/. 25. 8vo. Lugd. Bat. Elz. 1641 
298 -Aliud Exemplar, red morocco, stained, \l. 5s. 8vo. 1641 
299 Apollonius Rhodius, Gr. et Lat. cura Shaw, 2 tom. in 1 vol. 

calf gilt, I65. 8vo. Oxon. 1779 
300 -Aliud Exemplar, 2 tom. large paper, sheets, \l. I5. 

8vo. ib. 1779 
301 Apollonius Rhodius, Gr. cum notis h Brunck, half-bound, 95. 

8vo. Argent. 1780 
302 Apollonii Rhodii Argonauticon Gr. cum Versione Lat. 

Beckii, vol. 1, IO5. Qd. 8vo. Lipsice, 1797 
303 Apollonius Rhodius.—Interpretatio antiqua, ac perutilis in 

Apollonii Rhodii Argonautica, 95. 12mo. Paris. 1541 
304 Apollonii Sophistae Lexicon Grcecum Iliadis et Odyssese, edi- 

dit Villoison, 2 tom. very neat, 1/. II5. 8d. 
4to. Lut. Par. 1773 

305 Apollonii Lexicon Graecum Iliadis et Odyssese Homeri cura 
Villoison, 2 vols. in 1, green morocco, gilt leaves, 4L 145. Qd. 

fol. Paris. 1773 
306 Apologie de M. I’Abbe de Prades, 2 tom. in 1 vol. 5s. 

12mo. Amst. 1753 
307 Apologue Nouveau, du Debat d’Eole et Neptune, contenant 

les Dangers de la Court, IO5. &d. 12mo. Paris, sans date. 
308 Apophthegmata Graeca Regum et Ducum, Philosophorum 

item, Gr. et Lat. yellow morocco, gilt leaves, 105. 6d. 
18mo. H. Steph. 1568 

309 Apophthcgmes des Lacedemoniens, extraits de Plutarque, par 
Levesque, sewed, 3s. 6d. - 18mo. Paris, 1794 

310 Apoth^ose du Beau Sexe, neat 5s. - Londres, 1712 
311 Appiani Alexandrini Romana Historia Graece, first edition, 155. 

folio, Lutet. Paris. 1551 
312 Appiani Alexandrini Romanae Historiae : Alex. Tollius emen- 

davit, 2 tom. russia, gilt leaves, very fine copy, 2/. 5s. 
8vo. Amst. 1670 

313 Apr^s-dinees et Propos de Table centre I’excez au Boire, et 
au Manger, &c. 65. - 12mo. S. Omcr, 1624 

314 Apuleii Opera quae extant omnia, cum Commentariis Beroaldi 
et Stevvechii, 2 vols. vellum, 125. 8vo. Lugduni, 1604 

315 Apuleius, Elmenhorstius recensuit, 95. 12mo. Francof. 1621 
316 Apuleii Metamorphoseos Libri XI. cum notis et Indice Jo. Pri- 

caei, 1/. I5. - - 8vo. Goiidce, 1650 
317 Apuleii Opera in usum Delphini, 2 vols. 21. 4to. Paris. 1688 
318 Apuleii Opera, notis et interpret. Floridi, in usum Delphini, 

very fine copy, 31. 35. - 4to. Paris. 1688 
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31 y Apuleii Opera Omnia, cum nolis iiuegris Variorum et Ouden- 
dorpii, 3 vols. neio and veri/ neat, in russia, 8l. 8a-. 

4to. Lugd. Bat. 1786-1823 
,320-Vol. I. half bound, uinut, 1/. Ia- 4to. ih. 1786 
,321-Vol. I. large paper, vellum, \l. 16a. 4to. ib. 1786 

.322 S. Thom.?; Aquinatis Commentarius in eibrum quar- 

TUM Sententiarum Petri Lombardi, dictus quartum 

scriptum Sancti Tho.ma;. 

Printed upon vellum, first edition, very fine 

COPY, red morocco, ruled, from the Mac Carthy Collection. 
folio, Preclarum hoc opus quarti scripii Sci Thorne de Aquino. 

Alma in urbe moguntina, inclile nacionis Germanicce quatn 
dei dementia tarn alti ingenii lurnirie, donoque gratmto ceteris 
terrarum nationibus praeferre illustrareque dignata est. 
Ar'trficiosa quadam adinvencione irnprirnendi seu caracteri- 
zaridi absque ulla calami exaratione sic effigiatum et ad eu- 
sebiarn dei indicstria est consurnatiim per Tetriim Schoifer 
de Gernszhcm MCCCCLXIX. 

;:323 Aquinati.s (Thoinae) Quodlibeta Duodecim, very fine copy in 
russia, by Roger Payne, 3/. 10a. 

^o\\o,Nurenberg,per Sensenschrnidet f'nA7je/-,MCCCCLXXIIIl. 
(!324 S. Thomas de Aquino de Virtutibus et Vitiis, very fine copy, 

half-bound, 31. 3a. 

I folio, Editio absque loci et typographi nomine, 1472 
325 Aquino (Thomae de, ac Petri de Tharenthasia) Tractatus de 

septem Sacramentis Ecclesiae, per modum Quaestionum Disci- 
puli ac Magistri Responsionum, very fine copy in russia, of an 
edition ■without date or place, but apparently pr inted at Ulm, by 
Zeiner, about 1472, 31. 3s. - - folio. 

826 Arabicarum Rerum quae ad Historiam Siculam spectant, Col- 
lectio a Rosario Gregorio, very neat, gilt leaves, 21. 2s. 

folio, Panorrni, 1790 
>127 Arati Phaenomena Gr. cum Ciceronis Interpretatione. Acces- 

serunt Vergilii, Germanici Caesaris, et Rufi Avieni Carmina, 
beautiful copy in Venetian morocco, from Thuanus’ hibrary, 31. 

4to. Paris. Colitueus, 1540 
.!28 Arati Phaenomena Graece cum Scholiis, 5s. 

4to. Paris. Morel. 1559 
■29 Arati Solensis Phaenomena, Gr. 9a. 12mo. Roslochi, 1579 

5.30 Arati Phaenomena et Diosemea. Gr, et Lat. cur4 Ruble, 2 tom. 
fine paper, neat, 21. 2s. 8vo. Lipsiic, 1793 

y31 Aratoris de Actibus Apostolorum Libri duo, et Epistolae tres tad Florianum, Vigilium et Parthenium, recensuit Arntzenius, 
red morocco, borders of gold, gilt leaves, 18a. 

8vo. Zutphaniee, 1769 
'^2 -- Aliud Exemplar, 5s. - 8vo. ib. 1769 
533 Arc (Jeanne d’).—Histoire de Jeanne d’Arc, Pucelle d’Or- 

leans, portrait by Thornassin, 9a. 12mo. Orleans, 1624 
134 Archilochi Reliquiae, adnotationibus virorum doctorum, suisque 

animadversionibus illustravit Liebel, fine paper, russia, gilt 
leaves, 1/. 5a. - - ' 8vo. Lipsicr, 1812 

D 
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335 Aremberg, Flares Seraphic! sive leones, Vitae, et Gesta Viro- 
rum Illustrium, plates by Offlei\ very neat, \L 11«. 6d. 

folio, Colon. Agripp. 1640 
336 Aresta Amoriim LII Benedict! Curtii Cornmentariis ad utri- 

uscpie juris rationem, forensiumque actioinim usum quam 
acutissime accornmodata, morocco, 15a-. 12nio. Paris. 1555 

337 Aretini (Leonardi Bruni) de prime Bello Punico, MS. upon 
vellum, at the beginning of the 15th Century, -with initial letters 
illummated, 31. 3s. - - - 4to. 

338 Lionardo Aretino el Libro del primo Bello Punico composto 
da lui e poi translate in vulgare a uno suo amico. Manu¬ 
script upon vellinn, with illuminated capitals. It is of the fif¬ 
teenth century, 3l- 3s. - - 4to. 

339 Aretino (Leonardo) Poeta Fiorentino, il primo Bello Punico.— 
Vita del clarissimo Poeta Dante Fiorentino, composta per 
Leonardo Aretino.—Vita del Petrarcha.—Oratione di M. T. 
Cicerotie per il medesimo.—Chanzona Morale in commemo- 
ratione et fama di Chosimo de Medici, in one vol. 4/. 4a. 

Manuscript of the fifteenth century, upon, paper, 4to. 
340 ARETINI (LEONARDI) de Bello Italico adversus Gothos. 

very large and fine copy, with illuminated capitals. The ^first 
hook printed at Fulginei, 6/. 6a. 

folio, Hunc lihellum Emilianus de Orjinis Fulginas et Jo¬ 
hannes Numeister Theutonicus feliciter impresserunt, 1470 

341 Aretinus (Leonardus) de Bello Italico adversus Gothos, fine 
copy, with the capital letters illuminated, 2l. 2s. 

folio, Venet. Nic. Jenson, 1471 
342 Aretino (Leonardo) La Guerra de Ghoti, tradotta da Lod, Pe- 

troni, vellum, 3s. Gd. 12mo. Vinegia, 1548 
343 Libro della Guerra de Ghotti da Aretino, trad da Lod. Petroni, 

10a. Gd. . 12mo. Firenze, Giunta, 1526 
344 Aretino Historia del Popolo Fiorentino tradocta in lingua 

toscana da Donato Acciaioli: impresso a Vinegia per Maestro 
Jacomo da Rossi di natione Gallo, 1476.—Poggio Historia 
Fiorentina tradotta da Jacopo suo Figliuolo, Venezia, Jacopo 
da Rossi, 1476. 2 vols. in \ ,fne copies, half bound, 3l. 3a. folio 

345 Aretino (Divino Pietro), I sette Salmi della Penitentia di David, 
very neat, \0s. Gd. - \2mo. senza data. 

346 Aretino (Il Divino) La Prima e Seconda Parte de Ragiona- 
menti, 1584.—Commento di Ser Agresto sopra la prima Fi- 
cata del Padre Siceo. In 1 vol. very neat, \l. 7s. 

347 Aretino Ragionamento nel quale figura quatro suoi Amici che 
favellano de le Corti del Mondo, fine copy in blue morocco, 
21. 12,9. Gd. - l2mo. Vinegia, Sessa, 1545 

348 Aretino (Pietro) Ragionamenti, fine copy, red morocco, \l. 5s. 
1584 

349 Aretino (Pietro) La Terza et Ultima Parte de Ragionamento, 
7a. 6(/. _ . . 12mo. 1589 

350 Aretino, Cortigiana, Comedia, 10a. Gd. 
12mo. Veil. Marcolini, 1542 

■' 1 
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351 Aretino Comedie, (Cortigiana, lo Hipocrito, Giannieco, Talan- 
ta,) yellow morocco, gilt leaves, ll. Is. 

12mo. Vinet. Marcolini, 1542 
S52 Aretino (Pietro) Lettere a diversi Huomini Illustri, 6 tom. in 

3 vol. - - 12mo. Parigi, 1609 
353 Aretino (Pietro) II Secondo Libro de le Lettere di, 3s. 

12mo. Viiiegui, 1547 
354 Aretino.—La Vie de Pierre Aretin, par M. de Boispreaux, 

neat, gilt leaves, 14s. 18mo. A la Haye, 1750 
355 Argote de Molina Libro de la Monteria que mando escrivir e! 

Rey Don Alonso de Castilla, y de Leon, woodcuts, fine copy 
in morocco by Lewis, 4/. 4s. folio, Sevilla, 1582 

356 Ariosto, Orlando Furioso con figurein Rame, wants title, \l. \ 65. 
12mo. Vinegia, 1539 

B57-with woodcuts, the title-page damaged, 21. 2s. 
4to. Roma, 1544 

1358 -ornato di varie Figure, yf//ow morocco, 21. 2s. 
4to. Vinegia, Giolito, 1548 

1359 -ornato di varie Figure in \egno, Jhie copy in blue morocco, 
from Colonel Stanley’s library, 21. 12s. &d. 4to. Lione, 1556 

1360 -con I’Espositione de Luoghi difficili, with woodcuts, 
\l. Is. - 4to. Venet. Valvassoni, 1560 

1361 -con figure ed annotazioni, very neat, \l. 11s. 6d. 
4to. Venet. Valgrisi, 1562 

1362 Ariosto, Orlando Furioso, con nuove Figure adornato, con la 
Dichiaratione da N. Eugenico, printed in the Roman letter, euf 
gilt, 1/. Is. - 8vo. Venetia, 1566 

1363 -con la sua Vita ed Annotazioni, red morocco, gilt leaves, 
4to. Venet. Valgrisi, 1568 

(364 Ariosto, Orlando Furioso, ornato di varie Figure, yellow mo¬ 
rocco, D. 7s. - I2mo. Venet. 1567 

|365 Ariosto, Orlando Furioso revisto da Ruscelli configure, russia, 
gilt leaves, \l. Is. ^ 12mo. Lione, Ruscelli, 1570 

366 -Altro Esemplare,^rte copy, richly bound in blue morocco, 
IZ. 10s. - - 12mo. LionCf 1570 

567 Ariosto, Orlando Furioso, di nuove figure adornato, 3 vols. 
printed in the Roman letter, red morocco, 1/. 4s. 

12mo. Venetia, 1573 
568 Ariosto, Orlando Furioso, con gli Argomenti di Dolce, e figure, 

cuts, 11. ls» - 12mo. Venetia, 1580 
669 Ariosto, Orlando Pnrioso, very neat, ll. 11s. 6d. 4to. ib. 1580 
870 - Altro, ll. 8s. - 4to. Venet. Valgrisi, 1580 
571 -con Figure di Porro ed Osservazioni di Lavezuola, 

copy, red morocco, gilt leaves, complete with the plate to the 
34f// canto, 9/. 9s. - 4to. Venezia, 1584 

•372 Ariosto, Orlando Furioso, con gli Argomenti di Lod. Dolce, 
e figure, 15s. - 12mo. Venetia, 1604 

•373 --- con figure, vellum, ll. 5s. - 4to. ih. 1604 
1374 Ariosto, Orlando Furioso ed altrc Opere con Annotazioni de 

pill celebri Autori e Figure, 2 vols. very neat, 21. 2s. 
folio, Venezia, 1730 
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375 Ariosto, Orlando Furioso, 4 vols. red morocco, gilt Itaics, \l. 16# 
12mo. l^arigi, Praiilt, 1746 

376 Ariosto, Orlando Furioso, et altre Opere, 7 vols. very neat in 
red morocco, gilt leaves, 4/. 4#. l‘2mo. Parigi, 1777 

377 Ariosto, Orlando Furioso, 4 tom. 10.y. 18mo. Parigi, 1783 
378 Ariosto (Lodovico) Opere Varie, 3 vols. gilt leaves, 15#. 

12mo. Purigi, 1784 
379 Ariosto, Orlando Furioso, with an Explanation of Equivocal 

Words and Poetical Figures by Agostino Isola, 4 vols. 
very neat, IL II#. 6f/. - ]2mn. Cambridge, 1789 

380 Ariosto, Orlando Furioso, secondo I’Edizione del 1532, per 
cura di Moral!, con dissertazioni, new and very neat. Si. 3s. 

folio, Milano, 1818 
382 -traduzido en Romance Castellano por Don Jeron. de 

Urrea, neat, IZ. 7#. - 4to. Venecia, 1575 
383 -Bellezze del Furioso, scielte da Orat. Toscanella, vellum, 

10#. 6d. - - 4to. Venetia, 1574 
384 Ariosto Bellezze del Furioso, scielte da Oratio Toscanella: con i 

~gli Argomenti et allegoric de i Canti, woodcuts, fine copy, 
vellum, 1/. 5s. - - 4to. Venet. 1574 

385 Ariosto (Lodovico) Rime, non piu viste—Sonetti, Canzoni, 
&c. 10#. Sd. - - 12mo. Venetia, 1546 

386 Ariosto, Scolastica, Comedia, Venet. 1547—La Lena, Comedia, i 
1538. In one vol. 10#. 6(/. . 12mo. i 

387 Aristaeneti Epistolee Grsecse, Gr.etLat. 3s. 12ino. Paris. 1594 
388 Aristaeneti Epistolae, Gr. et Lat. Notis Merceri curante De 

Pauw, neat, 7s. - 12mo. TraJ. ad Rhen. 1737, 
389 -Aliud Exemplar, 2#. 6^/. - lb. 1737 
390 Aristaeneti Epistolae : ad fidem Cod. Vindob. recensuit, Merceri, 

Pauwii, Abreschii, Huetii, Lambecii, Bastii, aliorum Notis 
suisque instruxit Jo. Fr. Boissonade, boards, 15#. 

8vo. Lutet. 1822 
391 Aristese Historia LXXII. Interpretum, Gr. et Lat. 4#. 

8vo. Oxon. 1692 
392 Aristidis Opera omnia Gr. et Lat. cum Seboliis et Prolego- 

menis a J.ebb, 2 vols. very neat. Si. 3s. 4to. Oxonii, 1722 
393 -Aliud Exemplar, 2 vols. vellum, Si. 13#. Sd. 4to. ib. 1722 
394 Aristidis Opera omnia, Gr. et Lat. cum notis Variorum, re¬ 

censuit, et Observationes suas adjecit Samuel Jebb, 2 tom. 
LARGE PAPER, red moiocco, gill leaves, 131. 13#. 

4to. Oxon. 1722 
395 Aristidis Orationes, Gr. Ed. Prin. Florent. Juntie, 1517—Aris¬ 

tidis Orationes, Lat. a Gul. Cantero, Basil. 1556, 2 tom. in 
1 vol. 7)€at, 31. 3#. 

396 Aristidis Orationes, Gr. et Lat. Canteri, 3 tom. very neat, 18#. 
12mo. P. Stey/i. 1604 

397 Aristidis Oratio adversiis Leptinem.—Libanii Declamatio 
pro Socrate.—-Aristoxeni Rbytbmicorum Elementornm Frag- 
menta, edidit Morellius, #eim/, 5#. 12mo. Venet. 1785 

398 -Aliud Exemplar, calf gilt, 12#. 8vo. ib. 1785 
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Jj<)9 Aristophanis Conicedia! novem Gr. l''lorc7itice, P. JuntiC, 1515. 
Aristophanis Cereris sacra celebrantes. Ejusdem Lysistrate 
Gr. Editio Priiiceps B. Junta, 1515. In 1 voi. green inorucco, 
4/. 146'. 6f/. - - 12mo. 

400 Aristophanis Comoediop novem emn Commentariis Antiquis, 
Indiceque copiosissimo, fine copt/, gilt leaves, 51. 3s. 

4to. Florciit. per Hceredes P. Janice, 1525 
401 - Aliud Exemplar, very neat, kl. 2s. 4to. ih. 1525 
402 Aristophanis Comoediae Greece, fijie copy, very neat, gilt leaves, 

21. 2s. . 4to. Parisiis, Gonrnio/itius, 1528 
403 -Aliud Exemplar, Venetian 7norucco with joints, 31. 3s. 

4to. ib. 1528 
404 Aristophanis Comoediae Greece, 15a'. 4to. Basil. Cratandri, 1532 
405 Aristophanis Comoediae undecim, Gr. very neat in ritssia, gilt 

leai'cs, last leaf containing colophon and date wanting, \l lls 3d 
12mo. Ven. Zanetti, 1538 

406 Aristophanis Comoediae undecim, Lat. Andrea Divo inter- 
prete, ruled, \l. Hi. 3d. - 12mo. Venet. 1538 

407 Aristophanis Comoediae undecim Gr.''e/’j/wea/]/. 1^. 
12mo. Venet. Far reus, 1542 

408 -Aliud Exemplar, Jine copy, red morocco, gilt leaves, 
\l. 11s. 6(7. - - 12mo. 75.1542 

409 Aristophanis Comoediae undecim Gr. ver-y neat, ruled, gilt 
leaves, 2l. 2s. 12mo. Franco/. Brubachius, 1544 

410 Aristophanis Comoediae undecim Gr. cum Commentariis Anti¬ 
quis. With MS. Notes by Dr. Elmsley. 21. 2s. 

fol. Basil. Frobenius, 1547 
411 Aristophanis Comoediae undecim, 18s. 12mo. Gryphius, 1548 
412 Aristophanis Comoediae Gr. marginal notes, 7s. 6d. 

12mo. Gniphiiis, 1548 
413 Aristophanis Comoediae undecim Gi. vei'y neat, 10s. 6d. 

18mo. ex off. Plantin. 1600 
414 - Aliud Exemplar, fine copy, red morocco, 1/. Is. 1600 
415 .Ari-t phanis Comoediae undecim, cum Scholiis Antiquis, studio 

et opera O. Biseti, 18s. - fol. Geneva:, 1607 
416 Aristophanis Comoediae undecim Gr. et Lat. Scaligeri, neat, 

gilt leaves, 16s. - 12mo. Lugd. Bat. 1624 
417 - Aliud Exemplar, vellum, 15s. - 12mo. 1624 
418 Aristophanis Comoediae cum Scholiis Graecis, Graece et Latine, 

ex recensione et cum Notis Kusteri, best edition, fine copy, 
very neat, 47. 14s. 3d. - - fol. Amst. 1710 

419 - fine copy, full gilt, 31. Os. - fol. ib. 1710 
420 ARISTOPHANIS COMQlDliE Gr. et Lat. cum Scholiis 

Antiquis et notis Variorum, e.x recensione et cum notis Kusteri, 
LARGE PAPER, Very fine copy in red morocco with joints, gi/t 
leaves. - - - fol. Amst. 1710 

421 Aristophanis Comoediae Graece et Latine cum notis Variorum, 
ex recen.s. Bergleri et Dukeri, 2 vol. very neat, gilt leaves, 
2/. 12s. 3d. - - 4to. Lugd. Bat. 1760 
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422 Aristophanis Coinoediae Greece et Latine cum notis Bergleri, 
2 vol. velhini, 21. 12s. Qd. - 4to. Liigd. Bat. 1760 

423 Aristophanis Comoediee ex optimis Exemplaribus emendatse 
studio Brunck. 4 vols. in 3, wit/i MS. Notes by Dr. Elmsiey, 
4/. 4s. - - Svo. Jr gent. 1783 

424 Aristophanis Comoedize, auctoritate libri praeclarissimi Szeculi 
Decimi emendata? ab Invernizio, accedunt Criticae Animad- 
versiones, Scholia Grteca, Indices et Virorum Doctorum Ad- 
notationes, 11 vols, new and very neat, 11/. 11s. 

Svo. Lipsice, 1794 
425 Aristophanis Comoediae Gr. cum versione Latina, variis Lec¬ 

tion. et notis a Brunck, 4 vol. in 2, large paper, new and very 
neat, 21. 12s. Qd. - - Svo. Oxonii, 1810 

426 Aristophanis Comoediae, 2 vols. sewed, 10s. 
12mo. Lipsice, 1818 

427 Aristophanis.— Caravelloe Index Aristophanicus, caZ/ gz/^, 14s. 
Svo. Oxon. 1822 

428 Aristophanis Pliitus Gr. et Lat. per C. G. Bituricum, vellum, 
14s. - - 4to. Paris. Wechel. 1549 

429 Aristophanis Plutus Graece et Lat. ex recens. Hemsterhusii, 
uncut, 7s. 6d. - - Svo. Harlingce, 1744 

430 -vellum, 10s. Qd. - - Svo. ib. 1744 
431 Aristofane, il Pluto, Greco-Italiana da Terucci, Firenze, 1751. 

—Sophoclis Electra, Graece et Italice, 1754. In one vol. half 
bound, 10s. 6rf. - - 4to. 

432 Aristophanes.—Q. Septimii Florentis Christiani in Aristophanis 
Irenam vel Pacem Commentarea Glossemata, 10s. 6f/. 

12mo. Lutef. Morell. 1589 
433 Aristotelis Opera omnia, Greece, opera et studio Sylburgii, 

10 vols. in 'd,fine copy in old red morocco, 9/. 9s. 
4to. Francof. 1577, &c. 

434 --Aliud Exemplar, 10 vols. very neat, 71. 7s. 
4to. ib. 1577, &c. 

435 Aristotelis Opera omnia Gr. et Lat. 2 tom. vellu7n, \l. Is. 

Svo. 1597 
436 Aristotelis Opera omnia quae extant, Gr. et Lat. ex recensione 

Du Val, 2 vols. 3/. 10s. fol. Lut. Par. 1629 
437 Aristotelis Opera omnia quee extant, Gr. et Lat. edidit Du 

Val, 3 vol. LARGE PAPER, red morocco, 81. 8s. 
fol. Lut. Par. 1629 

438 Aristotelis Opera omnia, Greece et Latine, ex recensione Buhle, 
5 vol. new and neat, 31. 3s. - Svo. Biponti, 1791 

439 Aristotelis Operum Gr. Volumen Primum, editore Des. Eras- 
mo, 12s. - - fol. Basil. Ising. 1550 

440 Aristotelis Categorise Gr. Lat. notis Lewald, 3s. 
12mo. Heidelh. 1824 

441 Aristotelis de Animalium Generatione, Greece, cum Comment. 
Philopoiii, half bound, 1/. 11s. Go'. fol. Venet. Sabio, 1526 

442 Aristotelis Ilistoria de Animalibus Greece, J. C. Scaligero In- 



terprete, cum Comment. Maussaci, frontispiece bi/ Gmiltier 
fine copy, 1/. IGs. - fol. Toloscc, 1619 

443 Aristotelis Naturalis Auscultationis Libri VIII, et de Anima 
Libri 111. Gr. et Lat. 4s. - 8vo. Hanov. 16!^9 

444 Aristoteles de Moribus ad Nicomachum, Gra^ce, very neat, gilt 
leaves, 18s. - 4to. Paris. Tvrnebi, 1554 

445 Aristotelis Ethica Moralia ad Nicomachum, cum Interpreta- 
tione Gallutii Sabini, neat, \L 5s. fol. Paris. 1632 

446 Aristotelis Ethica Nicomachea, recognita et notis illust. a 
Wilkinson, Gr. et Lat. large paper, 9s. 8vo. Oxonii, 1803 

447 Aristotelis Ethicorum Nichomachiorum Paraphrasis, nunc 
primum Greece edita, emendata & Latine reddita h Dan. 
Heinsio, 2 vols. frontispiece, old Oxford red morocco, SI. 3s. 

4to. Lngd, Bat. 1607 
448 Aristoteles de Mundo Gr. Lat. Budee, very neat, gilt leaves, 9s. 

12mo. Glasgiice, 1745 
449 Aristotelis Commentationes de Natura et alii Tractatus, 

Greece, very neat, gilt leaves, 15s. 4to. Paris, Morel. 1561 
450 Aristotelis Comment, de Natura Greece, 7s. 6d. 

4to. Paris, Morel. 
451 Aristotelis Organon, Gr. neat, 12s. 8vo. Basil. 1536 
452 Aristotelis Organum, Gr. et Lat. Pacii, 6s. Svo. Hanovice, 1623 
453 Excerpta ex Aristotelis Organo. calf gilt, 10s. 

8VO. Oxon. 1802 
454 Aristotelis Physica, Grajce, verij neat in russia, gilt leaves, 1/. 5s. 

4to. Paris. Morel. 1561 
455 Aristoteles de Poetica, Latine, Lowr/. 1623. Idem de Rheto- 

rica, Greece et Lat. Lond. 1619. In 1 vol. 5s. 4to. 
456 Aristotelis de Poetica, Gr. 2s. 12mo. Glasguce, 1745 
457 Aristotelis de Poetica, Gr. et Lat. Goulstoni, 3s. 

l2mo. ib. 1745 
458 Aristoteles de Poetica Gr. et Lat. ex versione Goulstoni cura 

Winstanley, large paper, neat in russia, 12s. 8vo. Oxon. 1780 
459 -Aliud Exemplar, large paper, neat, 10s. 8vo. ib. 1780 
460 Aristotelis de Poetica, Gr. ct Lat. edidit T. Tyrwhitt, boards, 

7s. - - 8vo. Oxon. 1794 
461 Aristotelis de Poetica Liber, Greece et Latine, ex recens. Tyr¬ 

whitt, hoards, 21. 2s. - 4to. ib. 1794 
462 -Aliud Exempler, blue morocco, gilt leaves, 21. 12s. &d. 

4to. ib. 1794 
463 Aristotelis de Poetica Liber, Gr. recensuit, versionem refinxit, 

notas adjecit Tyrwhitt, large paper, new and neat, 1/. 10s. 
8vo. ib. 1806 

464 Aristotile Poetica Vulgarizzata e Sposta per L. Castelvetro, 
yellow morocco,, 15s. - 4to. Basilea, 1576 

465 -Altro Esemplare, green morocco, 10s. Qd. 4to. ib. 1576 
466 Aristotile, Poetica Vulgarizzata e Sposta da Lodov. Castel¬ 

vetro, Awe copy, 21. 10s. 4to. Vietma J’Austria, 1570 
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467 ARISTOTELIS POLITICA ET ECONOMICA, Latine 
reddita per Aretinum, fine copy, xdthout date, place, or name 
of the Printer, bound in russia< - 10/. 10^. 

This edition is ascribed to the press of Mentelin, by Steigen- 
berger, Denis, Seemiller, and Dibdin. - folio. 

468 Aristotelis Politica, Greece, com Interpretatione Lambini et 
Victorii, cum Scholiis Zuingeri, new and neat, 1/. II5. Qd. 

fob Basil. 1582 
469 Aristotelis Politicorum Libri VIII. Gr. et Lat. cum Dan. 

Heinsii in omnes libros parapbrasi, very neat, gilt leaves, 18^. 
8vo. Liigd. Bat. Elzevir, 1621 

470 - Aliud Exemplar, 9«. - 8vo. ib. 1621 
471 Aristotelis Politica et QEconomica, ex editione Sylburgii, Gr. 

et Lat. 2 tom. calf gilt, \l. 95. - Svo. Oxun. 1810 
472 Aristoleles.—Manuscript upon vellum, containing three Trans¬ 

lations oi' the Problemata Aristotelis, it concludes thus : 
Finit Triplex Problematum Aristotelis Philosophoruni 

Summi Traductio. Prima Petri Patavii. Secunda 
Georgii Trapezuncii. Tertia Theodori Gazes Graeci. 
2da Februarii 1477, Venetiis quo die ad astra migravit 
fuitque sepulta filia mea Ursa tertia quae nata est 23 
Januarii 1477, ex me Jacobo Suriano de ascimmo phisico, 
&:c. et ex Eugenia mea dilectissima uxore. Venetiis in 
intrata Sancti Pantaleonis. 4/. 45. - 4to. 

473 Aristotelis de Republica Libri octo, Interprete et Enarratore 
lo. Genesio Sepulveda, beautiful copy in old green morocco, 
richly tooled, from the Library of Th. Maioti, leho was contem¬ 
porary with Grolier, 67. 4to. Paris. Vascosan, 1548 

474 Aristotelis de Arte Rhetorica, Greece, with MSS. notes, neat, 
7s. 6d. - . - 4to. Idasil. Droben. 1529 

475 Aristotelis Ars Rhetorica et Poetica, very neat, 155. 
4to. Francof. 1584 

476 Aristotelis Rhetorica et Poetica, 7s. 6d. Svo. Paris. 1614 
477 Aristotelis Rhetorica, Gr. et Lat. notis Victorii Majoragii, 145. 

Svo. Cantab. 172S 
47s Aristotelis Rhetorica, Holwell, large paper, very neat, 145. 

Svo. Oxon. 1759 
479 Aristotelis Rhetorica, Graece et Latine, cum notis, red morocco, 

gilt leaves, 1/. 55. - - Svo. Oxonii, 1809 
480 Aristotile, Rettorica et Poetica di, tradotta da B. Segni, /iV/e 

copy, vellum, 95. . - 12mo. Finegia, 1551 
481 Aristote ; La Rhetorique traduite en Franfois par Cassandre, 

55'. .... 12mo. Amst. 1733 
482 Aristotelis et Theophvasti Scripta quaedam, Gr. 45. 

l2mo, li. Steph. 1557 
483 Arkudius de Purgatorio Igne adversus Barlaam, m//Morocco, 

gilt leaves, I85. - - 4to. Romce, 1637 
484 Arkudius de Purgatorio Igne adversus Barlaam, et utrum detur 

Purgatorium, Gr. Lat. in 1 vol. Jieat, I85. 
4to. Rorme, 1637-1632 
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485 Arliquiniana, ou ]es Bons Mots, les Histoires Plaisantes et 
Agrcables d’Arlequin, 36'. 12nio. Paris, 1694 

486 Armenini (G. B.) De’ veil Precetti della Pittura, 125. 
4to. Vcint. 1678 

487 Arnalte et Lucenda, Ital. et Espag. 10s. Gd. 12mo. Li/oii, 1555 
488 Arnell de Pra;rogativis Linguae Siiecanie, ntaf, 4s. 

12mo. Upsal. 1711 
489 Arrianus de Ascensu Alexandri, ediiio princeps, thick paper, 

21. 5s. - 12nio. Venet. Zanetti, 1535 
490 Arrianus de Expeditione Alexandri ct Hisloria Indica, Graece 

et Latine, notis Gronovii, large ]iaper,fiiic copy in vellum, 21. 2s. 
Iblio, Lugd. Bat. 1704 

491 -large paper, neat, 1/. 75. - ib. 1704 
492 Arriani Ars Tactica. De Expeditione Alexandri Magni 

Libri VIE, 2 vols. in 1. vellum, \l. 4s. Svo. Amst. 1683-1664 
493 Arriani Ars Tactica et Expeditio Alexandri, Gr. et I<at. Blan- 

cardi, 2 tom. russia, ll. Is. - Svo. Amstel. 1683 
494 -Ars Tactica, Gr. et Lat. Blancardi, line copy, red morocco, 

ll. Is. - - - Svo. ib. 1683 
495 Arriani Ars Tactica, Gr. et. Lat. Blancardi, iieat, 12s. 

Svo. ib. 1683 
496 Arriani et Hannonis Periplus.—Plutarchus de Fluminibus.— 

Strabonis Epitome, very neat in russia, gilt leaves, ll. 16s. 
4to. Basil. 1533 

497 Arrianus de Venatione, Gr. et Lat. ex Interpret. Holstenii, 5s. 
4to. Paris, 1644 

498 Arriani Epictetus, Gr. cum prtefatione Trincavelli, 7s. 
Svo. Venet. Zanetti, 1535 

499 Arsenii Archiepiscopi Monembasiae praeclara dicta Philoso- 
phorum, Imperatorum, Oratorumque et Poetarum—Dialogus 
studiosi Bibliopolae et Libri: Porphyrius de Plagiis philoso- 
phorum et rhetorum : Joannis Tzetzac Versus, Grtece, 
2 vols. in 1, 1/. 11s. Gd. 

12rno. sine anno aut loco, sed Romm in Gymnasia Mediceo 
circa 1520 

500 - Aliud Exemplar, veryjine copy, 31. 3s. 12mo. 
501 Artde Verifier les Dates des Fails Historiques, See. neat, 21. 10s. 

folio, Paris, 1770 
502 Art de Verifier les Dates des Fails Historiques, des Chartres, 

&c. depuis la Naissance de notre Seigneur, seconde edition 
avec additions, 3 tom. half bound in red morocco, uncut, 121. 12s. 

folio, Paris, 1783-87 
503 Art de desopiler la Rate, entremele de quelques bonnes 

choses, 10s. Gd. - 12mo. Gallipoli, 75886 
504 Artemidori et Achmetis Oneirocritica. Astrampsychi et 

Nicephori versus etiam Oneirocritici. Nic. Rigaliii Notse, 
very neat, ll. 5s. - - 4to. Lutet. 1603 

505 -- Aliud Exemplar, 18s. - 4to. ib. 1603 
506 Artemidoro dell’ Interpretatione de Sogni, trad, per Pietro 

Lauro Modonese, 9s. - 12mo. Ven. Giolito, 1547 
E 
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507 Artickcl. An Exposition of the Twelve Articles in German, 
with singular v.'oodcuts,Jine copy, 21. 2s. 

folio, Erkleniiig dcr zicalff Artickel ties Christenlichen gelau- 
bens mit nutzperlichen fnigen. Ulm. Conrad Dincknnit, 

1516 
508 Arvood degli Autori Classici Sacri, Profani, Greci e Latini 

Biblioteca Portatile, con mutua cura disposte dall’ Ab. Mauro 
Boni, e da Bartolommeo Gamba, 2 tom. sewed, 14s. 

12mo. Venez. 1793 
509 Aschami Epistolae, editae a Grant, frontispiece, neat, 7s. 6d. 

8vo. Oron, 1703 
510 -Aliud Exemplar, 7s. - 8vo. ib. 1703 
51 1 Assemanni, Bibliotheca Orientalis Clementino-Vaticana, in qua 

Manuscriptos Codices Syriacos, Arabicos, Persicos, Greecos, 
&c. ex Oriente conquisitos recensuit, 4 vols. on fine paper, 
very neat, 81. 8s, - folio, Romce, 1719 

512 Assemani, Globus Ccelestis Cufico-Arabicus Veliterni Musei 
Borgiani illustratus, et de Arabum Astronomia Dissertatio, 
&c. very neat, gilt leaves, \l. 4s. 4to. Patar. 1790 

513 Asserii Menevensis Annales Rerum Gestarum Ailfredi Magni 
recensuit Wise, large paper, portrait, ritssia, gilt leaves, 
\l. 16s. - - 8vo. 0x071. 1722 

514 -large paper, ll. 5s. - 8vo. ib. 1722 
515 Astrologica (ex Hephsestione aliisque), Gr. et Lat. ed. J. Ca- 

merario, very neat, 11. 11s. Qd. 4to. Norimb. 1532 
516 S. Athanasii Commentarii in Epistolas Pauli, Latine redditi k 

Christofero de Persona. The first leaf and capital letters at 
the beginning of the different books illuminated in gold and | 
colours, 31. 3s. folio, Romce, Udalricus Gallus, 1477 | 

517 Athenaei Deipnosophistarum Libri, et Animad versiones Casau- 
boni, Graece et Latine, 2 vols. 1/. 10s. 

folio, Ltigd. Rat. 1612-1621 
518 - cum Animadv. et Notis Casauboni, Editio Optima, 

copy in vellum, 31. 13s. Qd. - folio, Lugd. Bat. 1657 
519 Athenaei Deipnosophistarum Libri quindecim, Gr. et Lat. edidit 

Schweighaeuser, 14 tom. calf gilt, 121. 8vo. .Urgent. 1801 
520 Athenaeus.—Animadversionum in Athenaei Deipnosophistas 

Tomus Nonus Indices complectens, boards, 12s. 
8vo. Argent. 1807 

521 Athenaeus.—Additamenta Animadversionum in Athenaei Deip¬ 
nosophistas, auctore Jacobs, boards, 7s. Gd. 8vo. Jcine, 1809 

522 ATILA. OPERA CHIAMATA ATILA FLAGELLUM 
DEI, el quale comincia del nascere del dicto Atila et de la 
destructione chel fece in Italia fiu a la sua iMorte et come fu 
morto per le mane del Re Jano Re di Pataffia, Jine copy, red 
morocco, 4/. 4s. 

4to. Venetiis per Joannem Baptist am, Sessa, 1502 
523 Auctio DaVisiana Oxonii habita per Gul. Cooper et Ed. Mil- 

lingtonum Poema, 2.v. Gd. ' - 4to. Loud. 1689 
524 Auctores de Balneis omnes qui extant, Grseci, Latini, et Arabi, 

fine copy, very neat, ll. 11s. Gd. folio, Florent. Jvniir, 1555 
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525 Auctores Finiiirn regundoruni. Nic. Rigaltii Observationes et 
Notae: item Glossae Agrimensoria;. IVoodcvts, \l. 1«. 

4to. Luteti(jc, 1614 
526 AUCTORES CLASSICl LATINI, sdlkd, Ceesar, Catullus, 

Tibullus et Propertius, Cicero, Quintus Curtius, Eutropius, 
Horatius, Justinus, Juvenalis et Persius, Livius, Lucanus, 
Lucretius, Martialis, Cornelius Nepos, Oviriius, Velleius Pa¬ 
terculus et Florus, Pha-drus, Plautus, Plinii Flistoria Naturalis, 
Plinii Epistolse, Sallustius, Selectte Senecaj Opera, Tacitus, 
Terentius, Virgilius, Novum Testamentum, Tiiomasa Kempis 
delmitatione Christi, Bezse Poemata,Casimiri Carmina, Tabu¬ 
lae iEsopias, Vanierii Praedium Rusticum, Moria3 Encomium, 
Rapini Hortorum Lib. IV., Sarcotis Opera, 68 vols. Very 
neat French calf, gill leaves, 31/. lOs. 

Paris. Typis Barbou, variis annis. 
527 AUCTORES CLASSIC! LATINI. Ausonius, Caesar, Cicero, 

Columella, Florus, Martialis, Cornelius Nepos, Palladius, 
Phcedrus, Statius, Suetonius, Tacitus, Vegetius, Virgilius, 43 
tom. neat in rellum, 10/. IOa'. Manheim, variis annis. 

528 Auctores Latinae Linguae in unum redacti Corpus, Notis 
Gothofredi, Is. 6cl. 4to. Genasii, 1602 

529 Auctores Mythograppi Latini: Hyginus, Fulgentius, Lact. 
Placidus, Albricus Philos, cum comment. Variorum et Van 
Staveren, neat in riissia, 2l. 4to. Lugil. Bat. 1742 

530 -Aliud Exemplar, re//«?«, 1/. 4.v. 4to. ib. 1742 
«31 Audoeni (Joannis) Epigrammata et Carmina Etbica ex diver- 

sis Auctoribus, 3 vols. boards, \l. I Os. 
12mo. Paris. Renouard, 1794 

532 Augeri (Caspar) Le Provensal Solitaire au Mont Liban : ou la 
Vie de M. Francois de Gallaup, Sieur de Chastueil, Gentil- 
homme de la Ville d’Aix, 15s. 12mo. Aix, 1658 

533 August! Temporum Notatio, Genus, et Scriptorum Fragmenta, 
curante Fabricio, 5s. 4to. Haniburgi, 1727 

534 SANCTI AUGUSTINI DE CIVITATE DEI LIBRI. 
A splendid Italian Manuscript on Vellum. I'he first page 

is encircled with an elaborate and richly coloured Minia¬ 
ture representing different animals, birds, &c. with the 
Portrait and Arms of the Person for whom it was exe¬ 
cuted, 12/. 12s. - - folio. 

'35 Augustini Sancti de Civitate Dei Libri. 
A fine Manuscript of the early part of the fifteenth century, 

upon vellum, in two columns, with illuminated capitals, 
from the Meermann library, 6/. Os. folio. 

36 S. AUGUSTINI DE CIVITATE DEI LIBRI XXII. 
First edition, printed in double columns, in the same type as 

the Lactantivs printed in the Soubiaco nionustcrii,Jine large 
copy, elegantly bound in blue morocco, xcith gilt leaves, 20/. 

Sud) anno t) Nativitale Domini MCX^CCiLXVII. 
>37 AUGUSTINI DE CIVITATE DEI LIBHl. Second cdi- 

tion, 'remarkably fine copy in rnssia, 16/. 16s. 
folio, Romtr, Sxccynhrym and Vannartz, 1463 
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538 S. Augustinicle Civitate Dei Libri XXII. without the Commen- 
t(iry and Table, 4!l. -k. folio, (Typis Mentelinis circa 1469) 

5S9 S. AUGUSTINI de Civitate Dei Libri XXII. Cum commen- 
tariis Thomae Valois et Nicolai Triveth, first edition, with the 
Commentary, with a date. Old red morocco, with gilt and mar¬ 
bled leaves, and rubricated capitals. From the Mac Curthy 
Library, 10/. lOi. 

folio, Mogtintice non calami per frasim, caracternm avtem 
apicibus per Petrum Schoyffer, M.CCCC.LXXIII. 

540 Augustino della Citta di Dio, fine copy, vellum, gilt leaves, 
31. 3s. - folio, senza nota, circa 1476 

541 SANCTI AUGUSTINI CONFESSIONUM LIBRI TRA. 
DECIM. Fine Manuscript upon vellum, containing 329 

pages, executed in Italy in the 15th century. On the 
first leaf there is a miniature portrait of St. Augustin, 
and at the bottom of the page the Arms of the person 
for whom it was written : each book is ornamented with 
a large initial letter in gold and colours. In the original 
binding, with gilt leaves, 10/. 10s. - folio. 

542 Augustinus de Dignitate Sacerdotum—Covnmentaria Petri de 
Osma in siinbolum quicunque vult saluus esse, green morocco, 
21. 12s. 6d. - 4to. Parisiis, Gering {circa 1474) 

543 B. Augustini de Disciplina Cristiana, 21. 12s. 3d. 
4to. s. ulla nota. \ 

Printed by Ulric Zell, fine copy in morocco, gilt leaies. i 
544 Augustini Sermo super Orationem Dominicam, et alii ejusdem j 

I'ractatus, Jine copy in blue morocco, 31. 3s. 
4to. sine uUa nota, sed Colonice per Ulricvni Zell, circa 1467 I 

545 S. Augustini Sermones Tres, cum Vita S. Augustini, 1/. 4s. | 
4to. Paduce per Matlmim Cerdonis, 1484 | 

546 Augustini (Sancti) Soliloquium Animte, Jine copy of an edition j 
printed at Utrecht, by Ketelaer and Lempt, about \^13,witti ji 
the Types attributed by Meermann to the Haarlem Press, 81. 8s. 

folio. I 
547 S. Augustinus de Spiritu et Littera et de Suftragiis Missae, i 

an edition of the 15/4 century, without date, place or printer, I 
fne copy in calf, 1/. Is. - - 4to. I 

548 S. Augustini de Vita Beata, de Honestate Mulierum, et S. 
Bernhardus de Honestate Vitae, 31. 3s. fine copy in red mo- i 
rocco, without date or place, but printed by Ulric Zell about i 
1468. . _ . . 4to. jl 

549 Auli Gellii Noctes Attica', wanting six leaves, green morocco, ji 
Fol. Venetiis, Nic. Jenson, MCCCCLXXII. r 

550 Auli Gellii Nodes redditoc nuper omni discussa Caligine i 
micantissimie, 1/. Is. 8vo. Florent. Giunta, 1513 1 

551 Auli Gellii Noctes Atticae Commentariis Variorum et Oiselii, i 
Jine copy, vellum, \l. 10s. 8vo. Lugd. Bat. 1666 i 

552 Auli (lellii Noctes Attiqae, cura Proust, in usum Delphini, ' 
mat, \:tl. 12s. 6c/. - - 4to. Paris. 1681 i 

552*- Aliud I'.xemplar, ncal, 21. 2s. 4to. ib. 1681 
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553 Auli Gellii Noctium Atticarum Libri XX. ex recensione 
Gronovii, copi/, gilt leaves, \l. 11s. 6(/. 

4to. Lugd. Bat. 1706 
553*- Aliud Exemplar, 7ieat, ll. 4s. 4to. il>. 1706 
554 Aurelii Victoris Historire Roman® Breviarium, notis Casau- 

boni et Variorum, veri/ neat, 10s. Qd. 8vo. Lugd. Bat. 1670 
554*- Aliud Exemplar,14s. 8vo. ib. 1670 
555 Aurelii Victoris Historia Romana notis Variorum et Pitisci, 

vellum, 10s. Qd. 8vo. Trajecti, 1696 
556 Aurelii Victoris Historia Romana, curante Arntzenio, in blue 

morocco, gilt leaves, Jcom sheets, 2l. 12s. 6d. 4to. Anist. 1733 
557 -in calf, 1/. 7s. - 4to. ib. 1733 
558 Aurelio et Isabella, Istoria di, Italice e Francese, con la Dei- 

phira di Alberto, blue morocco, gilt leaves, \l. Is. 
12mo. Lyon, 1574 

559 AUSONII PEONII EPIGRAMMATUM Liber et alia 
Opuscula — Publii Ovidii Nasonis ad Liviam de Morte 
Drusi Epistola—Probae Falconi® Centones—Calphurnii Si- 
culi Poet® Bucolicum Carmen—Gregorii Tiferni Epigram- 
matum Libellus. first edition, quite complete, very large 
copy, ruled, 21/. fol. Venetiis, Bartliolomceus Girardinus, 1472 

560 Ausonii Opera, adhmc Symmachi et Pontii Paulini Litterae ad 
Ausonium script® ; turn Ciceronis Sulpici® aliorumque car- 
mina nonnulla; cum comment. Vineti, Scaligeri et aliorum. 
Thuanus’ copy, red morocco, gilt leaves, 2/. 12s. 6d. 

4to. Burdigalcc, 1590 
561 Ausonii Opera, uncut, blue morocco, gilt leaves, 12s. 

18mo. Amst. Bleau, 1631 
562 Ausonii Opera, notis Variorum et Tollii, very fine copy in vellum, 

ll. 7s. - - 8vo. Atnst. 1671 
563 Ausonii Opera, cum Interpr. et notis in usum Delphini, half- 

bound red morocco, uncut, ll. 11s. 6c/. 4to. Paris. 1720 
564 -Aliud Exemplar,^«e copy, very neat, ll. 7s. 
565 Avantures Galantes, avec la Feste des Tuileries, ou le Bouquet 

presente au Roy, 2 vols. neat, gilt leaves, 16s. 
12mo. d la Haye, 1736 

566 Aventini Annalium Boiorum Libri VII. et Guillimanni de Hel¬ 
vetia seu Rebus Helvetiorum Tractatus, vellum, 1/. Is. 

folio, Lipsice, 1710 
567 Averani Dissertatio de Mensibus jEgyptiorum, curante Gorio, 

sewed, 4:s. - 4^10. Florent. 1737 
568 Avvisi dell’ India da Reverendi Padri della Compagnia di 

Giesu, 18s. - 12mo. Brescia, 1581 
569 Les Avantures Merveilleuses du Mandarin Fum-Hoam, Contes 

Chinois, 2 tom. very neat, 14s. 12mo. Paris, 1723 
570 Axiochi Dialog! Gr. et. Lat. ex recens. Volfii et Fischeri, 

uncut, 7s. Qd. - 8vo. Lips. 1758 
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571 Baazi Inventarium Ecclesioe Sueo-Gothorum, velluvi, \l. 45. 
4to. Lincopi, 1642 

572 Bacaliar, Coinentarios da la Guerra de Espana, e Historia de 
Pliilipe V. 2 vols. red viurocco, gilt leaves, ll. l5. 4to. Genova. 

573 Baccheiii Flavissa; Poetioaj sive Electorum Poeticorum The¬ 
saurus Sacro-Profaniis, D.v. 8vo. Autv. 1643 

574 -Alia Editio, 125. - 12mo. ib. 1649 
575 Baccius de Venenis et Antidotis. De Canis Rabiosi Morsu 

et ejus Curatione, neat, gilt leaves, 9s. 4to. Romoe, 1586 
576 Bacbet, Commentaires sur les Epistres d’Ovide, 2 tom. half¬ 

bound, uncut, 85. - 8VO. Rotterdam, 1722 
577 Baconi Novum Organum, sive Indicia Vera de Interpretatione 

Naturaj, calf gdt, 12s. - 8vo. Oxon, 1813 
578 Baconus de Sapientia Veterum Liber, I5. 32mo.Lugd.Bat.1633 
579 Badi (Sebast.'i Anastasis Corticis Peruviee seu China; De- 

fensio contra Ventilationes J. J. Chifletii, red morocco, gilt 
leaves, 11. 5s. - 4to. Genuce, 1663 

5 80Bagel, Parva Retorica Mariana, que contiene quavanta y ocho 
Figuras, vellum, 65. - 8vo. Madrid, 1773 

581 Baglione, Le Vite de’ Pittori, Scultori et Architetti da 1572 al 
1642, red 7norocco, gilt leaves, I85. 4to. Roma, 1642 

582 Baif (J. A. de) Etrenes de Poezie Fransoezean Vers Mezures, 
145. - - 4to. Paris, 1574 

583 Bailly, Essai sur les Fables et sur leur Histoire, 2 tom. in 1 
vol. rerp neat, 9s. - - 8vo. Paris, 1798 

584 Baldachino (Phylippo) Coritano. Dyalogo de Patientia, Pe- 
rosia, 1525—Idem Fortuna, Perugia, 1526, in verse and prose, 
—Nox illuminata, Florent. 1519. In one vol. in the original 
binding, 21. 2s. 

585 Baldovini, II Lamento di Cecco da Varlungo, with an English 
Version by John Hunter, very neat, gilt leaves, ll. I5. 

4to. Firenze, 1755 
586 Balduini Calceus Antiquus et Mysticus, Thuanus’ eopi/, very 

neat, 65. - - 12mo. Paris. 1615 
587 -vellum, 3s. - 12mo. ib. 1615 
588 Balduinus de Calceo, et Nigronius de Calliga veterum, l8mo. 

cuts, very neat, 5s. - - Amstel. 1667 
589 -Alia Editio, cura Nilant, neat, 5s. 12mo. Luad. Bat. 1711 
590 -Aliud Exemplar, very neat, gilt leaves, 7s. 12mo. 1711 
591 Ballet, en Langue Foresien, de trois Bergers, et trois Bergeres, 

se gaussant des Amoureux qui nomment leur maitresses, leur 
doux souvenir, leur belle pensee, leur lis, leur rose, leur 
oeillet, &c. IO5. 6d. - 12mo. suns date 

592 Baltimore, Coelestes et Inferi, Poema, privately printed, very 
neat, borders of gold, ll. II5. 6d. 4to. Venct. 1771 

593 -Aliud Exemplar, setter/, 10s. 6f/. - 4to. ib. 1771 
594 Balzac, CEuvres diverses,^Ht’copy, vellum, lOs. 6r/. 

12mo. lucidc, Elsevier, 1651 
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599 
600 

601 

602 

603 

595 BANDELLO, Canti Undeci di, de le Lodi de la S. Lucretia 
Oonzaga e del vero Amore, col Tempio di Pudicitia e con 
a tre cose pei dentro poeticameiite descritte, complete, 4:1. 4s. 

596 Bandello, Novelle, dlustrato dal Ulloa, 2 vols. in 1. 1/. k 

597 Bandello, La Quarta Parte di Novelle di, 10s. 6d. 

I? ‘ \T‘. r -1 - . Svo, Sjio^ie, 1573 
Isandini, Vita e Lettere di Amerigo Vespucci, 1/. ],?. 

/ , 'I'to. Firenze, 1746 
-seu'ed, 10s. 6(1. . 7 

bandmi, Epistola de Codice Tacticorum Bibliotliecee Lauren- 
tian^, Ihreni. 176G.-Malme, Diatribe de Aristoxeno, Jmst. 
Ii93. In 1 vol. 5s. 

-Bandinius de^Florentina Juntarum Typographia eiusque Cen- 
sonbus, Im/f-l^omc, 15s. . 8vo. bi, 1791 

Baibaro, Piactica della Perspetiiva, Opera molto utile a Pittori, 
hcultor. &:c. ruled, very neat, 15s. folio, Venet. 1568 

haibau (Petronio), Rune di, estratte da suoi MSS. Oriainali, 

finj. r'T’ -'kr ■ s ■ FoUgjio.Un 
604 Barbenno (Fiancesco) Dociimenti d’Amore,>:«t' wipressions of 

fin- \\\ ^ -vellum, 11. Us. 6d. 4to. Roma, 1640 
60o Barbiani (Marcello Vestrio) Coronazipne del Serenissimo Sia-. 

nore Cosnno Medici Gran Duca di Toscana, 1569, con°il 
Viaggio et Regia entrata di S. A. in Roma, 10s. 6d. 

606 Rarbuo Sommario delle Vite de Duchi di Milano,^cosi^isTomi 

607 15s. folio, Fenet. 1580 
7 Barclaii Satyricon partes qumque cum Clavi : accessit Conspi- 

ratio Anghcana, red morocco, gill leaves, 12s. * 

fine D 1 •• c ■ 18mo. Lugd. Bat. 1637 
608 Barela., Satyr.con cum Clavi, et Conspira.io Auglicana, no.is 

«r.Q JT'T' ' 16M 

ouy Aliud Exemplar, 4s. . ipoo 
10 Bargasi Laudatio ad Funebrem Concionem quae Pisis habita est 

611 Fhrent. Juntce, 1574 

.613 Baringii (Dauielis) Clavis Diploma.ica Sp liS'^vem™” 
Septurarum tradens, Tabulis iEneia expLaa, clit.o Sto 

Ifil. . 1^- 11^-- 4toi5T75a 
14 Iricpu Liber Gestorum Barlaam et .Josapliat Servorum Det 

Greco Sermone editus a Job. Damasceno, viro sancto et eru- 

nT‘, >^i^>^<ttures, but printed 
about 1476,Juie copy in blue morocco, Hi. L 
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615 Barltei Res Brasilia; Imperante J. Mauritio : Accedit Pisonis 

tractatus de Acre, Aquis, ct Locis, boards, uncut, 7s. 6d. 
12mo. Clivis, 1660 

616 -Aliud Exemplar, vellum, 7s. ~ 
617 Barletii Historia de Vita et Gestis Scanderbegi Epirotarurn 

Principis, /ine copy, boards, 4/. 14s. Qd. tolio, Roiiice, sine anno. 
618 -- Aliud Exemplar,3l. 13s. Qd. folio, ib. 
619 Baronii Sacrum Martyrologium Romanum, 9s. 

4to. Col. Agrip. 1610 

620 Barozai, Noei Bourguignon, avec le Glossaire, 10s. Qd. 
12mo. Dioni, 1720 

621 Barozzi, 11 Nobilissimo et Antiquissimo Giuoco Pytbagoreo 

nominato Rythmomachia, very neat, \l. Is. 4to. I'enetia, 1^72 

62^^ Barrett (.Joliannes) Evangelium secundum Matthaeum ex Co¬ 

dice Rescripto in Bibliotheca Collegii SSm Trinitatis juxta 

Publiii, cui adjungitur Appendix Collationem Codicis Mont- 

fortiani complectens. A J'ac-simile of this MS. boat ds, \l. 4s. 
Dublinii, 1801 

623 Misuel de Barrios Flor de Apollo, with many plates, 1/. 10s. 
° 4to. Brusselas, 1665 

624 Barrios (El Capitan Miguel de) Coro de las Musas, 12s. 
^ 12mo, ib. 1672 

625 BARROS Y COUTO, Decadas (7) da Asia dos feitos que 

os Portugeses fezerao no descobrimento et conquistados mates 

et terras de Oriente, 7 vols. vol. 6 imperfect, lelluin. Si. 8s. ] 
folio, Lisboa, 1628, See. 1 

626 Barros (Alonso) La Perla, Proverbios Morales, 5s. 
12mo. Zuragoca, 1656 

627 Barros (Alonso de) Proverbios Morales, 10s. 
12mo. Madrid, 1608 

628 Barruel, Memoires pour servir a I’llistoire du Jacobinisme, 

4 tom. 1/. 4s. - - Svo. Londres, 1797 

629 Bartlielemy, Reflexions sur I’Alphabet et sur la Langue dont 

on se servoit autrefois a Palmyre, with two plates, 7s. 6d. 
4io. Paris, 1754 

630 Barthii Adversariorum Commentarii; quibusex univeisa Anti- 

quitalis Serie Loci tarn Gentiliuin (juain Christianoium illus- 

trantur, 18s. - " , folio, 1624 

631 Bartliolini Antiquilates Danica; de Causis contemptae a Dams 

adhuc Geiitilibus Mortis, 1/. 5s. 4to. Hafniie, 1690 

632 -Aliud Exemplar,y///e 2^. 2s. 4to. ib. 1690 

633 Bartholinus de Lnicornu Observationes Nova’, xcllitm, 3s. 
12mo. Amstel. 1678 

634 Bartholinus de Armillis, de Inauribus, de Annulis Narium, de 

Puerperio Veteri, de Unicornu, de Tibiis veterum, 3 vols. 6s. 
‘ 12mo. Amst. v. a. 

635 BARTHOLOMEO DA LI SONETTI (ZAMBERTO) 

Cane del Mare Egeo, in R,ime, fine copy m russia. Si. Ss. 
4to. senza alcana nota. 
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6S6 Bartolini (Antonio) Saggio Epistclare sopra la Tipografia del 

Friuli nel Secolo XV. con una Lettera Tipografica del Mo- 

relli, sewed, IO5. 6d. - 4to. Udine, 179S 

637 Bartsch, Le Peintre Graveur, 20 tom. and additional Plates in 

410,^^^’^^/, 12/. 12j. - 8vo. Vienne, 1802 

638 Basan, Dictionnaire des Graveurs Anciens et Modernes depuis 

rOrigine de la Gravure, 3 tom. 12mo. Paris, 1767 

639 BASILII Sancti Opera Omnia, Greece et Latine, cura Gamier, 
3 vols. best edition, very neat, 91. folio, Paris. 1721-30 

640 -Aliud Exemplar, 3 vols. //«c copy in vellum, 8l. 
folio, ib. 1721-30 

641 -Aliud Exemplar, 3 vols. Jine copy in russia, gilt leaves, 
"withjoints, 10/. lOi. - folio, ib. 1721 

642 Basilii Orationes de Moribus XXVIll. Gr. 7s. 6d. 
12mo. Paris. Morel. 1556 

643 Basselin.—Les Vaiulevires, Poesies du 15"'® Siecle, par Olivier 

Basselin, avec un Discours sur sa Vie, et des notes, half bound, 
\l. 45. - - 8vo= Vire, 1811 

644 Bassompiere (Mareschal de) Memoires de, nontenant I’Histoire 

de sa Vie, 2 vols. red morocco, gilt leaves.ll. 7s 
12mo. Cologne (^Elzevir), 1692 

645 Bastien (I. F.), La Nnuvelle Maison Rustique, ou Economie 

Rurale, Pratique, et Generale de tous les Biens de Cham¬ 

pagne, 3 Voh. plates, neat in russia, 51. 5s. 4to. Paris, 1798 

646 Bastii Epistola Critica ad Boissonade super Antonino Liberal!, 

Parthenio, et Aristaeneto, 2 parts, sewed, 5s. 8vo. Lipsice, 1809 

647 -Aliud Exemplar, cum Appendice a Schaefer, boards, 9s. 

8vo. ib. 1809 

648 Batavia Illustrata, seu de Batavorum Insula, Hollandia, Ze- 

landia, &c. Scriptures varii nota3 melioris, ex Museo Scriverii, 

vellum, 10s. 6d. - 4to. Elzevir, 1609 

649 Battely, Antiquitates Rutiipinoe, et Antiquitates S. Edmundi 

Burgi ad Annum 1272 perductae, 10s. Od. 4to. Oxon. 1745 

650 -Aliud Exemplar, large paper, with some MS. additions, 
1/. 5s. - - 4to./5. 1745 

651 Batteux, Les Quatre Poetiques d’Aristote, d’Horace, de Vida, 

et Despreaux, avec les Traductions et des Remarques, 2 tom. 

7ieat, 14s. - - 8vo. Paiis, 1771 

652 Battiferra (Laura) II Primo Libro dell’ Opere Toscano, 10s. Gd. 
4to. Firenze, 1560 

653 Baudelot, de I’Utilild des Voyages, 2 tom. neat, 12s. 
12mo. Paris, 1686 

654 -Autre Edition, 2 tom. vellum, 10s. 12mo. ib. 1693 

655 Baudii Epistolae et Orationes, 9s. 12mo. Lugd. Bat. 1650 

656 Baudii Epistolae, Orationes, et Libellus de Focnore, vellum, 
10s. Gd. - 12mo. Amst. Elz. 1662 

657 Baudrand Geographia ordine literarum disposita, 2 tom. large 
paper, red ^norocco, gilt and marbled leaves, very fine copy, 
Gl. 6s. - - folio, Paris. 1682 

F 
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658 Bauhini (Casparis) Theairum Anatomicum novis figuris seneis 

illuatratum a Theodoro de Bry, fine portrait bi/ De Bry, red 
morocco, gilt leaves,from Thuanus’s Library, 2/. 2s. 

\2mo. Franco/. 1605 

659 Baumgarten (Martini k) Peregrinatio in ^Egyptum, Arabiam, 

Palcestinam, et Syriam, 1/. 5i'. 4to. Noribergee, 1594 

660 Bausset (Le Cardinal de), Histoire de Fenelon, 4 tom. sewed, 
\l. 105. - 8VO. Versailles, 1817 

661 Baviere.—Lettres de Madame de Baviere, 2 tom. half-bound, 
6s. - 12mo. Hambourg, 1788 

662'Baxteri Glossarium Antiquitatum Britannicarum: Accedunt 

Luidii de Fluviorum, Montium, Urbium, &c. in Britannia 

Nominibus, Adversaria Posthuma, 55. 8vo. Land. 1719 

668 -Aliud Exemplar, large paper, Presentation copy to 
Dr. Mead, with additional MS. Dedication by Baxter, red mo¬ 
rocco, gilt leaves, 31. 3s. Svo. Lond. 1719 

664 -Aliud Exemplar, editio secunda, seiced uncut, 95. 

8vo. ib. 1733 

665 -LT Aliud Exemplar, 5s. - 8^0. ib. 1733 

666 Bayam (Pereira) Chronica del Bey D. Pedro I. vellum, IS5. 

12mo. Lisboa Occidental, 1735 

667 Bayeri de Horis Sinicis et Cyclo Horario Commentationes, 

accedit ejusdem auctoris Parergon Sinicum de Calendariis 

Sinicis, very neat, 1/. I65. 4to. Petropoli, 1735 

668 Bayeri Museum Sinicum, in quo Linguae et Litteraturae Ratio 

explicatur, 2 tom. neat, ll. I5. 8vo. ib. 
669 Bayerii de Numis Hebraeo-Samaritanis, new and neat, 21. 2s. 

4to. Valentio’, 1781 

670 Bayeri Historia Osrhoena et Edissena ex Numis illustrata, 

vellum, IO5. 6d. - 4to. Petropoli, 1734 

671 -Aliud Exemplar, Petrop. 1734. Bayeri Historia Regni 

Graecorum Bactriani, Petrop. 1738 : neat, 1/. I5. 4to. 

672 Bayle, Dictionnaire Historique et Critique, 4 vols. best edition, 
fine copy in vellum, 51. 5s. folio, Rotterdam, 1720 

673 -Autre Exemplaire, 4 vols. best edition, neat, 4/. 145. 6d. 
folio, ib. 1720 

674 - 4 vols. very fine copy in french calf, 81. 8s. fol. ib. 1720 

675 BAYLE, DICTIONNAIRE HISTORIQUE et Critique, 

4 vols. Amst. 1730. CEuvres diverses de Bayle, 4 vols. 

A la Haye, 1725. Together 8 vols. large paper,^«e copy 
folio 

676 Beauchamp, Histoire de la Revolution de Piemont, seued, 
35. 6d. - - 8VO. Paris, 1821 

677 Beauplan, Description d’Ukranie, qui sont plusieurs Provinces 

du Royaume de Pologne, plates, 125. 4to. Rouen, 1662 

678 Beausobre, Remarques Historiqnes, Critiques, et Philosophi- 

ques, sur le Nouveau Testament, 2 tom. in 1, neat, 1/. IO5. 

4to. A la Haye, 1742 

679 Bebelii Antiquitates Germam’ai Primae, et in hac Argento- 

ratensis Ecclesiai Evangelicae, 45. 4to. Argent. 1669 
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GSO Beccaniiuoli, Tuite le Donne Viccntine, Mariiate, Vedove, e 

Dongelle, in Rime, 3s. - 4to. se7iza anno. 
681 Beccaria, dei Delitci e delle Pene, 6rf. 12mo. Harlem. 1766 

682 Beccaria dei Delitti e delle Pene, beautifidhj printed upon vellum 
and bound in blue morocco uith borders of gold by Heroine. 61.6s. 

8vo. Pai'igi, Didot, 1780 

683 Begeri Bellum et Excidium Trojanum, ex Antiquitatum Reli- 
qiiiis, rellunk, 10s. 6(7. - ito. Berolini, 1699 

684 Bejar, Primicia Basiliana, Vida Prodigiosa de Santa Macrina, 2s. 

4to. Madrid, 1738 

685 Bekker, Le Monde Enchante, ou Examen des Communs 

Sentimens touchant les Esprits, 4 tom. 12s. 12mo. Amst. 1604 

686 Belgicee sive inferioris Germaniae Descriptio, auctore Lud. 

Guicciardino, 2 tom. 4s. - 18mo. ib. 1635 

687 Bellaso, II vero Modo di Scrivere in Cifra con Facilitae Secu- 

rezza, very neat, 12s. - 4to. Bressa, 1564 

688 Bellaudiere, Le Don Don Infernal, ou son descrites en Langue 

Provencal, les miseres et calamitez d’une Prison, Marseille, 
1595. Lous Passatens de Louys de la Bellaudiero, 1595. 

Barbuillardo, et Phantazies Journalieros de Pierre Pau, 1595. 

In 1 vol. old morocco, 3l. 3s. - 4to. 

689 Bellaudiero, Obros et Rimas, Marsedle, 1595. Le Dondon 
Infernal, 1595. Lous Passatens 1598. In 1 vol. vellum, 
2Z. 1 Os. - - 4to. 

690 Bellay—Les QSuvres Franfoises de Joachim du Bellay, 3 tom. 

very neat, \l. 7s. - 12mo. Rouen, 1597 

691 Belleau—Les CEuvres Poetiques de Remy Belleau, 2 tom. in 

1, blue morocco, gilt leaves, imperfect at the end, 10s. 6d. 
12mo. Paris, Patisson, 1585 

692 Belleau—Les Oeuvres Poetiques de Remy Belleau, 2 tom. en 

1 vol. very neat, 7s. 6d. - 12mo. Paris, 1585 

693 Bellendeni Scoti Magistri de Tribus Luminibus Romanorum 
Libri, 21. 2s. - folio, Paris. 1634 

694 BELLUCCII (PHILIPPI) ITINERARIUM (POEMA) fine 
copy, 61. 6s. 4to. Romce per L. H. Picentinum, sine anno. 

695 BEMBI (PETRI) Epistolariim Leonis Decimi nomine scrip- 

tarum Libri XVI. vellum, 4s. 12mo. Lugduni, 1538 

696 Bembo, Rime di, 5s. - 12mo. Venet. 1540 

697 -Altro Esemplare, very neat, 9s. 12mo. ib. 1540 

698 Bengelii Gnomon Novi Testamenti, 2 tom. very neat, 2l. 5s. 
4to. Tubingce, 1773 

699 Benevieni (Girolamo), Opere di, con Commento di Pico Mi- 

randolaiio. fne copy, vellum, 15s. 12mo. Venetia, 1522 
700 Benevieni, Opere di, con Commento di Pico Mirandolano, very 

neat, gilt leaves, 10s. 6d. - 12mo. Venetia, 1522 

^01 Benjaminis Itinerarium, cum Versione et Notis Constantini 

L’Empereiir, neat, 9s. 12mo. Lugd. Bat. Elz. 1633 

702 Bentivoglio, Guerra di liandra con suoi Relationi, 4 vols. 

very neat, 21. 12s. 6d. - 4to. Colonia, 1633 
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703 Bentivoglio, Relationi delle sue Nuntiature di Fiandra e di 

Francia, 5s. - - folio, Colon. 1629 

704 Bentivoglio delle Guerra di Fiandra, large paper, neat, \l. 3s. 
4to. Few. 16-10 

705 Bentivoglio (Hercole), il Geloso, Comedia, l5. 6cl. 
12mo. Vinegia, Gioloto, 1560 

706 Bentivoglio (Ercole), Opere Poetiche, vellum, 3s. 
12mo. Parigi, 1719 

707 Bentivoglio (Card.) Lettere, Italice e Francese, 3s. 
12mo. Paris, 1692 

708 Bentleii Emendationes in Menandri et Philemonis Reliquias, 

7s. 6d. - - 8vo. Cantab. 1713 

709 Bentleii et Doctorum Virorum Epistolee, edidit Car. Burneius, 

large paper, elegantly bound in green morocco, ■with morocco 
lining, 71. 7s. - 4to. Buhner, 1807 

710 Benzoni (Girolamo) La Historia del Hondo nuovo, cuts, 185. 

12mo. Venet. 1572 

711 Benzoni Histori von der Newen Welt, Germanice, IO5. 3d. 
folio, Basil. 1579 

712 Bergani (Georgii Jodoci) Benacus (Poema), very neat, 
\l. II5. 6i. - - 4to. Veronce, 1546 

713 Bergier, E16mens Primitifs des Langues, neat, IO5. Qd- 
12mo. Par. 1769 

714 Bergomensis (Philippi) Opus de Claris Selectisque plurimis 

Mulieribus,^r52 edition, with wood cuts, veryjine copy, boards, 
4f. 4s. folio, Ferrarice opera Laurentii de Rubeis, 1497 

715 -Aliud Exemplar, wanting title, 2/. 2s. i'olio, ib. 1497 

716 Berlicomii Hierostichon sive Carminum ex Libris Sacris et 

Ecclesiasticis Libri X. 4s. 12mo. ex Off'. Commelin, 1598 

717 BERLINGHIERI (FRANCESCO) Geographia in Terza Rima 

et Lingua Toscana distincla con le sue Tavole in varii siti et 

provincie secondo la Geographia et distinctione de le Tavole di 

Ptolemeo,,/f«e copy, elegantly bound in green morocco, gilt leaves, 
folio, I/npresso in Firenze per Nicolo Todesco (circa 1480) 

718 Bernardino, Tratlato de Sacri Edifizi di Terra Santa, with 
plates, half-bound, 10s. 3d. - folio, Firenze, 1620 

719 Bernhardi (Beati) Abbatis Speculum de Honestate Vite. An 
edition printed 'in the same character with the Sexfi Decretalia 
by Schoyff’er of 14:73, fine copy in blue morocco, 2l. 12s. 3d. 

folio, sine anno et loco, sed Moguntice P. Schoyff'er circa 1476 

720 Berni, Rime, Capitoli, Sonetti, &c. red morocco, gilt leaves, 7s. 
12mo. Venetiu, 1627 

721 Bernier, Voyages, contenant la Description des Etatsdu Grand 

Mogol, &c. 2 tom. plates, 11. 4s. 12mo. .dmst. 1710 

722 -Autre Edition, 2 tom. very neat, ll. 10s. 12mo. ib. 1724 

723 Beroaldi Libellus, quo septem Sapientum Sententiae discuti- 

untur, 5s. - - 4to. Bonon'uc, 1498 

724 Beroaldi Oratio, qua. Doctrina remotior continetur, 5s. 

4to. ib. 1499 

4to. ib. 1500 725 Beroaldi Oratio Proverbiorum, 2s. 3d. 
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726 Beroaldi Declamalio festivissima, Ebriosi, Scortatoris et Alea- 

toris, quis eoruin sithabendus foedior, 3^. 4to. Colonur, 1521 

727 Beroaldi Opus luculentiim de Felicitate, 7s. 6d. 
4io. Boiionice Plat, de Benedictis, 1500 

728 Beroso, Sacerdote Caldeo, 1 cinque Libri de le Antichita de, 

con Commento, vellum, 5s. 12iriO. Venetia, 1550 
729 Berosi Sacerdotis Cbaldaici Antiquitatum Italiae ac totius orbis 

libri quinque, vellum, 5s. - 12mo. Autv. 1552 

730 Berosus Babillonicus de Antiquitatibus, seu defloratio Berosi 

Cbaldaica, t’crj/ fieat, 12«. 4to. Paris. .To. de Gourrnont, 1509 
731 Berquin, CEuvres Completes de, 20 tom. sewed, 3l. 

18mo. Paris, 1803 

732 Bertaut (J.) Abbe D’Aunay, CEuvres Poetiques, veri/ neat, 
gilt leaves, 6s. - 12mo. Paris, Patissun, 1601 

733 Bertelii Diversarum Nationum Habitus. 104 plates, half-bound, 
12s. - - - 12mo. Patav. 1592 

734 Bertrami Parerga Ostfrisica, quibus continentur Dissertationes, 

de rerum in Ecclesiaet Republica Frisiae Orientalis gestarum, 

Scriptoribus, 4s. - 12mo. Bremce, 1735 

735 Bertranddu Guesclin, Histoire de. Portrait, very neat,\l.4!S. 
4to. Paris, 1618 

736 Bertrand Moleville, Memoires pour servir a I’Histoire dela fin 

du Regne de Louis XVI. 2 tom. sewed, 15s. 8vo. Paris. 1816 

737 Bertrand, Dictionnaire Universel des Fossiles Propres et des 

Fossiles Accidentels, 2 tom. en 1 vol. 8s. 8vo. .4 la Haye, 1763 

738 Beschreibung des Munsters zu Straszburg,/tZaies, 9s. 

4to. Strasburg, 1737 

739 Besdel, Abrege des Causes Celebres et Interessantes, 3 tom. 

10s. 6d. - - 12mo. Bath, 1793 

740 -Autre Exemplaire, 3 tom. 9s. 12mo. ib. 1793 

741 ANTONIO (BETITNI) da Siena. El Monte Sancto di Dio 

The first book with copper-plate engravings. One of the plates 
supplied from the facsimile in the Spencer Catalogue, and three 
leaves manuscript. Bound in Venetian morocco, by Lewis. 

folio, Plorentie, Nicolo di Lorenzo, die X. Septenibris, 1477 

742 Betussi, II Raverta, Dialogo, nel quale si ragiona d’Amore, et 

de gli ElFetti suoi, 18s. 12mo. Venet. Giolito, 1562 

743 Beudant, Essai d’un Cours Elementaire et General des Sciences 

Physiques, sewed, 12s. - 8vo. Paris, 1815 

744 Beveregii (Gul.) Synodicon, sive Pandectae Canonum Aposto- 

lorum et Conciliorum ab Ecclesia Grasca receptorum, Gr. et 

Lat. 2 vols. LARGE PAPER, t'ery neat, 51. 5s. 
folio, Oxon. 1672 

745 BezaePoemata Juvenilia, 18mo. 7s. 6f/. 

Ad Insigne Capitis Mortui. 
746 -Aliud Exemplar, 18mo. yellow morocco, 7s. 

747 Bezee Poemata; ex Buchanano aliisque Insignibus Poetis ex- 
cerpta Carmina, green morocco, 5s. l2mo. sine anno. 

748 Bezae, Mureti, Joannis Secundi Juvenilia et Pancliaris Bone- 

fon'n, very neat, 6s. - 12mo. Lngd. Bat. 1757 
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749 Bezsc Tractationes de Polygamia et de Repudiis et Divortii's, 
vellum, 4>y. - 12mo. Davenlrice, 1651 

750 Bianchini (Fr.) Camera ed Inscrizioni Sepulcrali de’ Liberti 
Servi ed Ufficiali della Casa di Augusto, scoperte nella Via 
Appia, 9s. - - folio, Romce, 1727 

751 BIBLIA SACRA POLYGLOTTA, ex MSS. Antiquiss. op- 
timisque Exempl. impressis, edidit Brianus Waltonus, 6 vols. 
Londini, 1657.—Castelli Lexicon Heptaglotton, 2 vols. 1658, 
together 8 vols. uith the portraits of Walton and Castell, and 
plates,fne copy, ruled, 31/. lOi. folio, 

752 - Aliud Exemplar, 8 vols. in 7. xcith the two portraits, 
and the original advertisement, russia, gilt leaves, with joints, 

31/. 10s. 
753 Biblia Hebraica cum Punctis, 2 tom. old stamped morocco, gilt 

leaves, ruled,Jine copy, 31. 3s. 4to. Paris. Steph. 1548 
754 -Aliud Exemplar, 3 tom. gilt leaves, 2l. 2s. ib. 1548 
755 Biblia Hebraica cum Punctis, 8 tom. red morocco, gilt leaves, ^ 

r uled, 31. 3s. - 18mo. Paris. R. Steph. 1565 
756 -Aliud Exemplar, 12 tom. neat, gilt leaves, 31. 3s. 

18mo. ih. 1565 
757 -Aliud Exemplar, 7 tom. red morocco, ruled, and Ezekiel, 

1 tom. vellum, wanting Canticum Canticorurn, 1 part, Pro- 
phetie, 1 part, 2l. 2s. - 18mo. ib. 1565 

758 Biblia Hebraica, cum Punctis, 12 tom. in 4 vols. red morocco, 
31. 3s - - 12mo. Antverp. 1566 

759 Biblia Hebraica cum Punctis, half bound, ll. 7s. 
4to. sine anno, circa 1595 

760 Biblia Hebraica, et Novum Testamentum Greece, 1/. Is. 
ISmo. Amst. Bleau, 1633 

761 Biblia Hebraica ex aliquot Manuscriptis et pluribiis Codicibus 
impressis, studio Michaelis, targe paper, very neat, 31. 13s. 6d. 

folio, Halce, 1720 
762 Biblia Hebraica, sine punctis, accurante N. Forster, 2 tom. 

large paper, ven/ neat, 61. 6s. - 4to. Oxon. 1750 
763 BIBLIA HEBRAICA CUM LATINA VEUSIONE HOU- 

BIGANTH, 4 vols. new and very neat, 14/. 14s. 
folio, Paris, 1753 

764 BIBLIA Hebraica cum variis Lectionibus, edidit B. Kennicott, 
2 vols. very neat, 71. 7s. - folio, Oxon. 1776 

765 -- Aliud Exemplar, 2 vols. very neat in russia, 8/. 8s. 
ib. 1776 

766 -Aliud Exemplar, 2 \o\s. f ne copii, old blue morocco, 91. 9s. 
ib. 1776 

767 Biblia Hebraica, ediderunt Doederlen et Meisner, 2 tom. in 1 
vol. russia, gilt leaves, 11. Is. - 8vo. Lipsice, 1793 

768 Biblia Hebraica Leusden et Vantler Hooghtli, recognita a Jos. 
Frey. 2 tom. russia c.xtra, gilt leaves, 4/. 14s. 6(/. 

8vo. Land. 1814 

769 Biblia. Divinae Scripturae, Veteris novaeque omnia, Greece, 
5 tom. in 4 vol. 2/. 10s. l2mo. Argent. Cephalcus, 1526 
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770 Biblia Sacra Graece Sixti Quinti, studio Ant. Carafa3,>c copy, 
red 7)101 occo, borders of gold, gilt leaves, 51, 5s, 

i'oho, Roma, Zanetti, \587 
771 Biblia.—Vetus Testamentum Graecum ex Vers. Septuaginta 

Interpretum, voy neat in jrench calf, 18s. 

tv 1 •T' 1 ^ond, Daniel, 1658 
liZ 11s. &d, 4to. ib, 1653 
773 BIBLIA.—Vetus lestamentum Graecum ex Versione Septua- 

ginta Interpretum. Novum Test. Grmeum, Psalterium, et 
Liturgia Graece, 7 tom. vellum, interleaved with MS, notes, 
Froni the late hishop Cleaver's library, 4/. 4s. 

■77^ R ki- 'ir t ^ ^ 18mo. Crtw^ai. T-ie/f/, 1655 
7/4 B^lia. Vetus Testamentum Graece juxta Septuaginta a 

Grabe, 4 vols. in 2, half bound blue morocco, 31, 3s, 

775 BIBLIA.—Vetus Testamentum ex Versione Septuamnta^ In¬ 
terpretum, Millii, 3 tom. 18s. 12mo. Amt, 1725 

, 776 Biblia Grieca, cum variisLectionibus, cura et studio R. Holmes 
17 parts, concluding with the ^d part of the 3d volume, at ll. Is! 

777 „ folio, Ow«. 1798, &c.’ 
, /77 Ribliorum pars Graeca quae Hebraice non iiivenitur, 10s. Qd, 

-77q RIRTTA CAr-DA TA^TVTt Antv, Plantin, \53A 

' Sanci Hie™,™. 

ill® Fourteenth Century upon vellum, in folio, 
8u.O pages m double columns. On the first par^e is a 
miniature portrait of St. Jerom, and in the body of the 
work coloured initials. In the original binding with 
ciflsps^ X vt* X vS* 

1.779 Bibha Sacra Ladna, very fine copy, russia, gilt leaves, 51, 

7fin U ki- c , Cobui-ger, MCCCCLXXVIII. 
4 vd-^?7r Glossis et Postillis Nicolai de Lira, 

781 ,• // Noi-imberga, Ant, Kobeiger, 1485 

782 B b a l ar"* n-lL'.6t/. 8vo. Fenktis,U92 
82 Bibha Latina cum tabuhs nuper impressa et cum Summariis 

783 f^ Fenetiis, Bevilaqua, 1498 
83 Riblia Sacra Latina, hogskin with clasps, 10s. Qd, ^ 

784 Bibha Latma, 2 tom. old green morocco, with broaTbordcl^ 

'85 Biblia utriusqueTestamenti ex nova L^ttpreL^’t cm^ 
tationibus in hmine Opens, 3 vols. ruled, Ji,ie copy, 31, 3s, 

86 Ra.Ko T , folio, -Rob, Stephani, 1557 

>e cw “"'*1 T''""/*’ leaves, 
”87 Rilili- T • Imgdunt apud Tornassium, 1558 

blu Sacra Latina, secunfia cura Francisci Junii, 15s. 

:88 BIBLIA SACRA LATINA. 

An edition without date, place, or name of printer but 

iXs ™ Es*5“‘y”. about 1468, 
his smaller type; very beautiful copy. R is quite 
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perfect, and has recently been bound in blue mo¬ 
rocco - - - folio. 

789 BIBLIA SACRA LATINA. A xery early edition, xcithout 
date, place, or name of the printer, xery fine copy. 

The printer of this edition has not been discoxered. It is dis¬ 
tinguished by the peetdiarity of the capital letter R. 

790 Biblia Sacra Latina cum Postilla Literali Nicolai de Lira, ad- 
ditionibus Pauli Burgensis et Matthise Doringk. 4 vols. fine 
copy, xcith illuminated capitals, \2l. 12«. 

folio, Lugduni, Johannes Syben, (1483-6) 
791 BIBLIA SACRA LATINA, 2 vols. fine copy. 

This is the second edition of the Bible printed by Ulric 
Zell, at Cologne, about 1476-8. folio. 

792 Biblia Latina cum Glossa ordinaria Walafridi Strabonis et in- 
terlineari Anselmi Laudunensis. 3 vols. complete fine copy in 
the original binding, see Panzer, Vol. I. page 200, No. 314. 
lOZ. lOs. folio, Basilece, aut Argentorati, circa 1481 

793 Biblia, que es Los Sacros Libros del Vieio y Nuevo Testamento, 
translada en Espanol, por Cassiodoro de Reyna, good conn, \ 
IZ. 165. - - 4to. Basilea, 1569 

794 -- xery neat, 2l. 2s. - 4to. ib. 1569 
795 Biblia, que es Los Sacros Libros del Vieio y Nuevo Testa¬ 

mento por Cyp. de Valera, IZ. 7s. folio, Arnst. 1602 
796 La Saincte Bible en Franjoys translatee selon la pure et en- 

tiere traduction de Sainct llierome—first edition, 3 tom. wood- 
cuts, fine copy, black letter, bound in red morocco, ruled, 71. 7s. 

folio, Anxers par Martin Lempereur, 1530 
797 La Bible, 2 tom. 8^. - 12mo. Arnst. 1678 
798 BIBLE (La Sainte) en Latin et en Frangois, avec des notes 

Litteraires, Critiques, et Historiques, des Prefaces et des Dis¬ 
sertations, de Calmet, de De Venee, &c. 17 tom. maps and 
plates, neat, 12Z. 12s. - - 4to. Paris, 1767 

799 Bible (La Sainte) traduite en Frangois sur la Vulgate, par Le 
Maistre de Saci, ornee de 300 Figures, gravees d’apres les 
Dessins de Marillier, 12 tom. large paper, blue morocco, 
gilt leaxes, lOZ. lOs. - - 8vo. Paris, 1789 

800 BIBLIA SACRA GERMANICA. 
The first edition of the Bible in the German language; xery 

fine copy in the original binding, zeith illuminated capitals. 
It u'asforznerly in the Monastery of St. Ulric and St. Afra, 
at Augsbourg, and is the copy from which Braun has taken 
his description. It is generally supposed to haxe been 
printed by Eggesli/n about 1466. - folio. 

801 BIBLIA VULGATA'GERMANICA. 
folio. In der hoctnvirdigen keyserlichen stat Augspurg. DZcl 

hat gcdr'ucket unvolbract Anthoni Sorg am freytag xor- I 
said Johanncni tag des teuff'ers, 1477. ! 

The present copy of this edition, probably the first of the 
German Bible with a’date, is in fine preservation. It is ll 
ornamented with woodcuts. See the Bibliotheca Spen- t] 
ceriana, Vol. I. page 53. 21Z. 
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1*2 Biblia Sacra Germanica, 96'. - Svo. Durlac/i. 1786 
53 Biblia Malaica,^'ne copij, nnsia, 31. 136. 6d. 4to. Amst. 173.3 
.14 Biblie Moralis Liber Expositionum Iiiterpretationimique His- 

toriarum ac Figuvarum Veteris Noviqtie Testamenti, very Jine 
copy uith rough leaves, in the original relliim binding, 4/. 46. 

folio, per iiidustriam Johannis Zeiner de Reutlingen arlis Irn- 
pressorice Magistri in oppido Ulmensi effigaius, 1474. 

)5 Biblia.—Woodcuts of the Old and New Testament, with De¬ 
scriptions in German verse, singular binding, \l. Il6. 6(7. 

12mo. Lions, 1557 

)6 Biblia.—Prophetae Primi, Josiie, Judices, et Quatuor Libri 
Regum. Hebraice. Codex MS. Membranaceus Saeculi XV. 
in duobus Columnis. Caractere qiiadrato majasculo elegan- 
tissimo cum Vocalibus et Accentis posterioribus, cum Masa- 
roti Magna a capite ad calcem, caractere quadrato minuto, 

107. 106. ■ . . . ■ . . 
)7 Bibliandri Interpretatio Serrnonis Divinae Majestatis voce pro- 

nunciati in Monte Sinai, et ipsius digito scripti in tabulis 
duabus lap’.deis, old stanij cd binding, 126. 12mo. Basilece, 1552 

)8 Bibliotheca Critica, 12 parts in 3 vols. boards, 17. 166. 
8vo. Amst el. 1779, 

09 Bibliotheca Juris Canomci Veteris, sive Canonum Ecclesiasti- 
corum Collectores, Voelli et Justelli, 2 vols. 186. 

folio, Paris. 1661 

10 Bibliotbeque de Campagne, ou Amusemens de I’Esprit et dii 
Coeur, 16 tom. neat, 27. 126. 6f7. 12mo. Amst. 1764 

11 Bibliotbeque des Theatres, 41 tom. 8vo. 43 tom. 12mo. Dic- 
tionnaire Drammatique, 3 tom. 12mo.—Table Generale des 
Pieces contenues dans les 87 tom. 1 Vol. 4to. ensemble 88 tom. 
127. 126. - - Paris, 1784, &:c. 

12 Biel, Novus Thesaurus Philologicus, sive Lexicon in Vetus 
Testamentum, 3 vols. sewed, 17. 76. 8vo. Hag. Com. 1779 

13 -Aliud Exemplar, 3 vols. half bound, 17. Il6. 3d. ib. 1779 
14  - Aliud Exemplar, 3 vols. large paper, hatj bound, 27- 56. 

ib. 1779 

15 Bielfeld (Le Baron de), Les Premiers Traits de I’Erudition Uni- ^ 
verselle, 3 tom. 8vo. neat, 156. - Lcide, 1767 

16 Bienvenu (Jaques) Le Triomphe de Jesus Christ. Com^die 
Apocalyptique, traduite du Latin de Jean Foxus, Anglois, en 
ritbme Framboise, 27. 106. 4to. Geneve, 1562 

17 Bievre (Le Comte de) Histoire des deux Aspasies, 56. 
12mo. Paris, 1736 

18 Bigarrures et Touches du Seigneur des Accords, avec les Apo- 
pthegmes dn Sieur Gaulard, et les Escraignes Dijonnaises, 
neat, lO.s. 3d. - 12mo. Rouen, 1616 

19 -- Autre Edition, 106. 6f/. - 12mo. ib. 1648 
'20 Bigi (Lod.) Christianorum Opusculorum lib. HI. 17- 7s. 

4to. Mufinie, per Dorn. Rocociolam, 1498 
21 Billon, Le Fort Inexpugnable de I’Honneur du Sexe Feminin, 

eutSf Jine copy, ruled, gill leaves, 37. 36. 4to. Paris, 1555 
G 
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822 Bionis et Moschi qiise supersunt, Notis Heskin, 5.t. 
8VO. Oxon. 1748 

823 Bionis et Moschi Reliquiae, emendat. Wakefield, large paper, 
ntw a7id neat, 18i. - 8vo. Lunclini, 1795 

824 -Aliud Exemplar, large paper, red morocco, 1/. 4s. 
8vo. ib. 1795 

825 Biscionii Bibliothecae Mediceo-Laurentianee Catalogus, boards, 
10s. Qd. - 8VO. Florent. 1757 

826 Bisnato Lodegiano detto de Cani I’Amorosa Phenice (in versi) 
6s. - 12mo. Pavia, Moscketw, 1552 

827 Bjoerner, Prodromus de Geographia Scandinaviae Veteri, halj 
bound, 7s. - 4to. Stockhotniiw. 

828 Blackstone, Fasciculus Plantarum circa Harefield sponte nas- 
centium, 2s. - - 12mo. Lond, 1737 

829 Blarrorivo (Petri de) Insigne Nanceidos Opus de Bello Nan- 
ceiano,^rst edition, ’woodcuts,Jine copy, russia, 31. 3s. 

folio, in Lotharingie Pago, 1518 
830 Blarrorivo, Nanceidos opus de Bello Nanceiano, woodcuts, blue 

morocco, 2l. 12s. Gd. 
folio, Impressum in Lotharingie Pago, 1518 

831 Bleda, Coronica de los Moros de Espana, fine copy, russia, 
41. 10s. - - folio, Valencia, 1618 

832 Blesdikii Vita Davidis Georgii, 3s. 12mo. Daventrice, 1642 
833 Bleterie (L’Abbe de la) Histoire de I’Empereur Jovien, 2 tom. 

neat, 6s. - - 12mo. Paris. 1748 
834 Blommaert, Sylva Anachoretica .Slgypti et Palaestinae, figuris 

seneis expressa, Bolswert Sculptore, 7ieat, 15s. 4to. Antv. 1619 
835 Blondi Tabulae Annuae de Anticipatione Stellarum Fixarum, 

cum suis Significationibus, &c. sewed, 5s. 4to. Roma, 1544 
836 Blondus de Vends et Navigatione, 5s. 4to. Venet. 1546 
837 BOCCACIO, II Decamerone, 7t€at, gilt leaves, 2l. 2s. 

4to. Venezia, Gregorio de GregoW, 1516 
838 Boccaccio, II Decamerone, 18s. 12mo. Ve/iet. 1545 
839 Boccaccio, 11 Decamerone con la Diversita di molti testi posta 

nel margine,^rte copy, very neat, gilt leaves, 21. 2s. 
4to. Vmegia, Giolifo, 1548 

840 --con la Espositione di tutti li Proverbii e luoghi difficili, 
neat, ll. 7s. 4to. Vinegia, Griffio, 1549 

841 Boccaccio, II Decamerone, di nuovo emendato secondo gli 
antichi Esemplari. Very fine copy, with woodcuts, in old 
red inorocco, gilt leaves, 21. 12s. 6d. 

12mo. Vinegia, Coniin da Trino, 1556 
842 Boccaccio, II Decamerone con Testi Antichi ed alia sua vera 

Lezione ridotto daSalviati, redmorocco, gilt leaves, \l. 11s. Gd. 
4to. Venezia, Giunti, 1582 

843 -Altro Esemplare, very neat, \l. 11s. Gd. 4to. ib. 1582 
844 Boccaccio, 11 Decamerone, very fine copy in red morocco, by 

Roger Payne, 21. 12s. Gd. > 12mo. Amst. Elzevir, 1665 
845 Boccaccio, II Decamerone. Edizione di Junta contrafatta, 

fine copy, red morocco, gilt leaves, 21. 2s. 4to. Venezia, 1725 
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846 Boccaccio, II Decamerone, di RolIi,^ne copy, bound by Johnson, 

■ ■ 4to. London, 1725 
847 Boccaccio (GiOvanni) II Decamerone, con la sua Vita, 5 vols. 

plates very neat, gilt leaves, U. 4>s. 8vo. Londra, 1757 

TTr 5 morocco, gilt leaves, 

«iQn T. ■ " 8vo.ib.l757 
849 Boccaccio, I Decameron, tratto dall’ Ottimo Testo scritto da 

Manelli sull Origmale del’ Autore, very neat, gilt leaves, 
It. 11s. 6d. - . . 

850 Boccaccio, II Decamerone, da Martinelli, Jlne copy, very neat, 

'a, - , ■ ■ 4to. Londra, 1762 
t -l -AltroEsempIare, 18s. . 4to. 1762 

~ Annotation! et Discorsi sopro alcuni Luoghi del Decame- 

o„ R Ti r* ■ " Fiorenza, 1574 
803 Boccaccio, II Decamerone, 3 tom. red morocco, U. Is. 

n., Tj . , 12mo. Pongi, Pran/if, 1768 
804 Boccaccio (Giovan) con Note tratte da Vari dal G. Ferrario 

4 vols. neio ond »e/3/ neat, 31. 3s. 8vo. Milano, 1803 
855 Boccaccio, II Decamerone con una Notizia della Vita 

2 parts in 1 vol. fine paper, boards, \l. 5s. ’ 

crn Au 17 , , 12mo. Piranza, Mo/ini, 1820 
"TTi 1 Esemplare, 2 vols. thick vellum paper, boards, 

1820 
8o7 Boccaccio, II Decamerone, portrait, sewed, 12s. 

Qc-o B • r. • 8vo. Firenze, 1824 
858 Boccaccio—Ragionamento havuto in Lione da Claudio di Her- 

bere et da Alessandro dagli Uberti sopra alcuni luoghi del 
Cento Novelle del Boccaccio, 15s. 8vo. Lione, 1557 

Bocace, Contes et Nouvelles, avec figures par Remain de 
Hooge, 2 vols. vellum, good impressions, ll. lU. 6d. 

I Au^tre Exemplaire, 2 vols. fine copy, red morocco, gilt 
leaves, zl. ^s. . . 12mo. i5. 1698 

Boccace.—Contes de Boccace, Traduction Nouvelle enrichie 
de belles Gravures, 10 tom. very neat, 4:1. 10s. 

oca n • ,ry- . 8vo. Loiidres, 1779 
862 Boccacio (Giovanni) Amorosa Visione, nella quale si conten- 

gono cinque Triumphi, cioe Triumpho di Sapientia, di Gloria, 
di Richezza, di Amore, e di Fortuna.—Apologia di H. Clari- 
cio Irnmol contro Detrattori della Poesia del Bocc.—Osserva- 

Grammatica del Bocc. blue morocco, gilt leaves, 
^^^diolani in jEdibus Zaimotti Castell. 

fifio n • . , impensa. A. D. Calvi, 1521 
oo.J Boccacio, Kmcio, fine copy in vellum, 18s. 

Sfia B • » ^ . 12mo. Firenz. Giunta, 1529 
Boccacio Ameto, Comedia,/ne copy, vellum, 12s. 

flfir • T • . 12mo. Venetia, Giolito, 1558 
Boccaccio. Incomincia il libro di Madonna Fiammetta da lei 

alle innamorate mandate. An early edition (supposed to be the 

859 

860 

861 
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second) in roman letters with signatures, but without date or the 

name of the Printer, wormed, 1/. !«. - 4to. 
866 Boccace, La Fiammctte Amoureuse, Ital. et Fr. very neat, 

10^. 6r/. - - 18mo. Paris, 1609 
867 Boccacioj II Philocopo falsarnente detto Philocolo, xellum, 5s. 

12mo, Vinegice, Bindoni, 1538 
868 Boccacio (Giov.) Nimfale Fiesolano, nel quale si contieue I’ln- 

namoramento di AlFrico e Mensola, sewed, 9j. 
Parigi, Molini, 1778 

869 Boccacio. Fylostrato che tracta de lo Inamoramento de Troylo 
e Ci yseida. Et di molte altre infinite Battaghe. fine copy in 

blue morocco, gilt leaves, 6/. 6j. 
4to. Impresso in Venetia per Jo. Baptista Sessa, 1501 

870 Boccaccio, la Teseide, tratta dal Manoscritto del Conte Gu- 
glielmo Camposampiero, portrait, Jiue paper, sewed, 14s. 

8 VO. Milano, 1819 
871 BOCCACII DE CERTALDO, LIBRl DE MULIERIBUS, 

CLARIS ad Andream de Acciarolis de Florencia altaville 
comitissam incipit. 
First edition, with curious woodcuts, uncoloured, very fine copy. 

folio, Joannem Zeiner de ReutUngen Uline impressus, 1473 
872 Boccace de Cas et Ruyne des Nobles Hommes et Femmes, 

translates de Latin en Francois pas Laurens de Premier fait, 
woodcuts, black letter. The first leaf of the xiinth book is want¬ 
ing. 51. 5s. - folio, Paris. Jhtan Dupre, 1483 

873 Boccace, des Nobles Mallieureux et Femmes Infortunez,/r’ne 
copy, black letter, 1/. 16s. folio, Paris, Nic. Coutcau, 1538 

874 Boccatius de Rlontibus, Fluminibus, Sylvis, &:c. frst edition, 
fine copy, red morocco, gilt leaves, 5l. 5s. 

folio, Veneliis, Vindel.de Spira, 1473 
875 Boccace de la Genealogie des Dieux, translate en Fran9ois, 

woodcuts, fine copy, blue morocco in compartments, ruled, one 
leaJ'MS. 51. 5s. folio, Paris, Antoine Verard, 1498 

876 Boccalini (Trajano), Pietra del Paragone Politico, red morocco, 

gilt lealcs, 5s. - 12mo. Elzevir, 1653 
877 Consideratione di Trajano Boccalini sopra La Vita di Giulio 

Agricola scritta da Caio Corn. Tacito. MS. on paper, 
10s. Qd. - - 8VO. 

878 Bocchii (Acliillis) Symbolicarum QuEestionura de universo ge- 
nere quas serio ludebat, Libri quinque, original edition, good 

hnpressions of the plates, 31. 3s. 4to. Bononice, 1555 
879 -Editio secunda, 1/. Is. - 4to. ib. 1574 
880 -Aliud Exemplar, good copy, \l. 11s. 6('. 4to. ib. 1574 
881 Bocbarti Opera Omnia ex recensione Leusden, 3 vols. in 2. 

best edit ion, fine copy in vellum, 31. 3s. folio, Amst. 1712 
882 -Aliud Exemplar, 3 vols. boards, uncut, 31. Ss. folio, ib. 1712 
883 Bocbarti Hierozoicon, de Animalibus Sanctaj Scripturse, cura 

Clodii, 2 vols. 1/. Is. - folio, Francof. 1675 
884 Bode, i’seudocritica Millio-Bengeliana, 2 vols. new and neat, ' 

I5s. - - 8vo. Haler, 1767 
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885 Boclel, Dissertatio tie Jinibus Typographorum et Bibliopo- 
larum in Regno Belgico, sewed, l*2s. 4to. Ltcgd. Bat. 1819 

886 Boethius de Consolaiione Philosopliiac. 
A Manuscript of 169 pages, upon vellum, in small folio, 

of the Xlllth. or perhaps the Xllth. century, with vari¬ 
ous readings and commentaries, which are written on the 
margins in a legible character : in its original binding 
with clasps, 10/. 10s. - folio. 

887 Boethius de Consolatione Philosophise, MS. with the date of 
1483, upon veilurn, with illuminated capitals, 4/. 4s. folio. 

888 Boethius de Consolatione PhilosophiEe, Variorum notis, ^’ne 
copi/, vellum, \8s. - Svo. Lugd. Bat. 1671 

889 Boetii Consolatio Philosophise, cura Petri Callyi, in Usiim 
Delphini, veri/ neat, \l. 11s. 6d. 4to. Lufet. Paris. 1680 

890 Boethius de Consolatione Philosophise Libri quinque, recensuit, 
emendavit, edidit Johan. Eremita, large paper, red morocco, 
gilt leaves, ll. 4s. - 12mo. Paris. Lamp, 1783 

891 Boezio Severino della Consolazione della Filosofia, trad, da 
Bened. Varchi, curious old morocco binding, 12s. 

4to. Firenze, 1551 
892 Boetii Arithmetica cum Commentario, new and neat, \l. 5s. 

folio, Paris. Colinceus, 1521 
893 Boethii (Hectoris) Scotorum Historia, slightly wor-rned, 2/. 2s. 

folio, Paris. 1575 
894 Boiardo, Orlando Innamorato, rifatto da Berni, vellum, \l. 10s. 

4to. Vinegia, 1545 
895 Boiardo, Orlando Innamorato, co i tre Libri de Agostini, re- 

formato per Domenichi, new and neat, \l. 5s. 
4to. Venetia, 1572 

896 Boiardo (Matteo M.), Orlando Innamorato, rifatto da Berni, 
4 vols. neat, 185. 12mo. Parigi, MoHni, 1768 

897 Boiardo (Matteo), Orlando Innamorato, rifatto da Berni, 5 vols. 
new and very neat, 31. Svo. Milano, 1806 

898 Boileau, QEuvres de, avec des Eclaircissemens Historiques, 
donnes par lui-m^me, enrichies de Figures gravces par B. Pi- 
cart, 4 tom. red morocco, gilt leaves, 1/. 16s. 8vo. Amst. 1729 

899 -Autre edition, 4 tom. very neat, 1/. 8s. 
Svo. A la Uaye, 1722 

900 Boileau, CEuvres de, avec des Eclaircissemens Historiqnes, et 
Figures par Picart, 2 vols. neat, 21. 2s. folio, Haye, 1729 

901 Boileau Despreaux, Qiuvres de, avec des Eclaircissemens Histo¬ 
riques par Brossetti, et avec des Remarques et des Disserta¬ 
tions Critiques par Saint-Marc. 5 tom. best edition, neat, 31. 

Svo. Pai'is, 1747 
902 -5 vols. plates, red morocco, gilt leaves, 41. 4s. Svo. ih. 1747 
903 —— Autre edition, 5 tom. russia, 2l. 5s. Svo. Amst. 1772 
904 - Autre Exemplaire, 5 tom. fine paper, very neat, 31. 

8vo.1772 
905 Boileau, CEuvres de, avec un Nouveau Commentnire, par M. 

Amar, 4 tom. thick paper, plates, 31. 10s. Svo. Paris, 1821 
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yotj Boileau, QEuvres Aq, yellow morocco, gilt leaves, 7s. Ad. 

' 12mo. Paris, 1752 
907 Boileau, CEuvres de, 3 tom. sewed, 7s. 6d. 12mo. ib. 1757 
908 Boileau, Qiluvres de, 2 tom. large paper, redmorocco, gilt leaves, 

31. - - 4to. Paris, Didot, 1783 
909 Boisard, Fables de, 2 tom. large paper, plates, neat, IO5. 

8VO. Paris, 1779 
910 Boispreaux, La Viede Pierre Aretin, 3s. 18mo. A la Haye, 1750 
911 Boissardi Emblemataa Theod.de Bry sculpta, g-ood impressions, 

18^. - - - Francof. 1593 
912 Boissardus de Divinatione et Magicis Pracstigiis, many plates, 

vellum, 11. 7s. - folio, Opptnkeim. 
913 Boissardi Romans Urbis Topographia et Antiquitates, G vols. 

in 3, best edition, plates, by De Bry, very neat, 31. 8«. 
folio, Romce, 1597 

914 Candiani Bolani Philosophi ac Oratoris Prirnarii Veneti in 
Rhetoricorum Novitiorum Librum Primum, Manuscript of the 
fifteenth century, 071 paper, 1/. 1^, - folio. 

915 Bolani Historia Almi Ferrarise Gymnasii, 2 tom. in 1 vol. 
half bound, 17. 1^. - 4to. Ferrarice, 1735 

916 BONACIOLl (LUDOVICI) FERRARiENSIS MEDICI 
illustris. ad Divam Lucretiam Borgiam Ferrariaa Ducissam 
Enneas Muliebris, 4/. 4s. folio, Ferrarice, sine nota. 

917 Bonada, Carmina ex Antiquis Lapidibus Dissertationibus ac 
Notis illustrata, 2 tom. half-bound, 11. 7s. 4to. Romce, 1751 

918 Bonamici de Claris Pontificiarum Epistolarum Scriptoribus ad 
Clementem XIV. editio altera multo auctior atque emenda- 
tior, sewed, 9s. - - 8vo. ib. 1770 

919 Bonanni Numismata Summorum Pontificum Templi Vatican! 
Fabricam indicantia, chronologica ejusdem Fabricm narratione 
ac multiplici eruditione explicata, 15s. folio, ib. 1696 

920 Bonanni Museum Kircherianum restitutum, descriptum, et 
Iconibus illustratum,^’«e copy, bhte nio7'occo by De/077ie, 21. 2s. 

folio, ib. 1710 
921 Bonaparte (Louis) Documens Historiques et Reflexions sur le 

Gouvernement de la Hollande, 3 tom. 7ie7v a7id neat, 21. 
8vo. Lond/-es, 1820 

922 Bonarelli (Conte), Filli di Sciro, Favola Pastorale del, / ed mo¬ 
rocco, gilt leaves, 9s. 12mo. Parigi, Jolly, 1678 

923 Bonde (Gulielmi) de Julii Clovii Clari admoduni Pictoris Ope- 
ribus Libri tres ad Joannem V. Portugalliae Regem. 

This book was 7iot published. It co/itains a particular De- 
sc7'iplion of a Missal executed by Julio Clovio, and which 
had fo7'77iei'ly belonged to the Royal Fa7/iily of Portttgal, 
and the JVork is add/'cssed to John V. to persuade him to 
purchase the vohme a7id to replace it in his collection, 
russia, 51. 5s. - imperial 4to. 1732 

924 Bonello (Rafaele) I quindici Misterii del Santissimo Rosario, 
in tre Canzoni, con altre rime spiritual!, woodcuts, 15s. 

4to. \'e7ict. 1583 
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935 BONIFACII VIII. PONT. MAX. LIBER SEXTUS DE- 

CUM APPARATU JOHANNES AN¬ 
DREW, 36/. 

PRINTED UPON VELLUM. Fijie copi/, red morocco, from 
the Harley aiid Mac Carthy Collection. 

folio, Mogunticc,'^Petrus Sc/ioiJ'er de Gernsheim, 

926 BONIFACII PAPyE LIBER SEXTUS DECRETALIUM 
CUM APPARATU JOH. ANDRE.E, 31/ 10. ’ 

PRINTED UPON VELLUM. Beautiful copy, black morocco, 
jrom the Mac Carthy Collection, with the capital letters 
richly illuminated. 

folio, Mogunt. Petrus Schoifer de Gernsheim, 

007 p E •• ^ MCCCCLXXIII. 
9.v7 Bonifacii VI. Papge Decretalium Libri VI. cum Glo.ssis Job 

Andreae, MogmUue apud Petruni Sdioyffcr, 1476—Constitu- 
tiones dementis V. Papee cum Glossis Job. Andrese, Mo^un- 
tiie apud Petrum Schoyffer, 1476. 2 vols. in 1, eery fine tony, 
with illuminated capitals, 12/. 12«. folio’ 

928 Bonneicms (Amable) Le Cateebisme Royal, ou les Poincts de 
de la Loy sont representez par Images, et les Images expli- 

9.9 Bonnefons.—imitations du Latin de Bonnefons, avec autres 
Gayetez amoiireuses de I’Invention de I’Autlieur, neat, Js. Qd. 

. 12mo. Paris, 1710 
Autre Exemplaire, red morocco, gilt leaves, 15.. ib. 1710 
nipi 11111 ffrnfo ^ r>. i-» . _ . 

930 
QQ, ;.giu leaves, ios. lO. 1710 
931 Bonoma Rlustrata a Nicol.ao Burtio. Bononiieex offieina Pluto, 

ms (le Benedictis hujusce artis cxactoris probatissirni Libellus 
quam pulcherrmis caractheribus impressus. 1494.—Pliniana 
defensio Pandulpbi Collenucii adversus Nic. Leonicenum. 
4e/-ra/-<tE Andreas Belfort is, sine anno, in one vol. Jine copies, 

933 !?^®/°"®^[.°‘®®f'^®®®o»sConte.s,aea/, 10^. l2mo. Pam, 1692 
933 Bordone (Beiiedetto) Isolario, nel qual si ragiona di tutte 

sole del Mondo, con li lor nomi antiebi et moderni, &c. un- 

934 BordVr' ‘°’i d'Aristotile, 1534 
934 Borel, Ticsor de Recbercbes et Antiqnitez Gauloises et Fran- 

935 T>' ^ 1 ' ‘ Paris, 1655 
Borgi. Quicomenza la nobel Opera deArithmeticba, ne laqual 

ner PiPrVT pertinente, facta el compilata 
per Piero Borgida Veniesia, 1/. ll^. Or/. 

Qoc Tt • /p • ■> V Veniexia per Zottane de Hash 14.^8 
36 Borja (Ffmaisco de) Napoles Becuperada por el Rey Dod 

937 p'''“ - '•'o- '‘"’I'erci 1658 

<>'' Luigi Bor.a, Parmiggiro! j/ 

owfin casa di Gio. Antonio de Castigli- 
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939 Bos, Antiquitatum Greecarum pigecipue Atticarum Descriptio 
Brevis, velliwi, 6s. - 8vo. Lipsice, 1749 

940 Bos, Ellipses Graecse, cura Scwebelii, 7s. 8vo. Norimbergce, 1763 
911 -in n/ssia, 12s. - - 8vo. ib. 1763 
942 BOSCAN.—Las Obras de Boscan, y algunas tie Garcialasso 

de la Vega. Repartidas en quatro Libros. Black Idler. 
An edition not mentioned by Bibliographers. 

4to. Ano del nascimiento de Jesu Christo, 1543 
943 Boscan, Las Obras de, y algunas de Garcilasso de la Vega, 18j. 

12mo. Leon, 1549 
944 - 15i‘. - - 12nio. ib. 1549 
945 Boschini, II Regno di Candiadelineato et intagliato, in coloured 

plates, 1/. 1^. - - 4to. Venezia, 1651 
946 Bosse, de la Maniere de Graver a I’Eau Forte et au Burin, et 

de la Gravure en maniere noire, plates, half-bound in morocco, 
uncut, ruled, 7s, 6d. - - 8vo. Paris, 1758 

947 Bossi, Matthaei, de Veris ac salutaribus Animi Gaudiis, 17. 5s. 
4to. Florentice, 1491 

948 Bossi, La Genealogia della Gloriosissima Casa d’Austria, Ji7ie 
copy, blue morocco, with woodcuts, 11. 1«. 

4to, Veneiiu, Sessa, 1560 
949 Bossi (Luigi), Vitadi Cristoforo Colombo, con Documenti Ine- 

diti,^5eixcf/, lOi. 6d. - 8vo. Milano, 1818 
950 Bossi (Luigi) Istoria d’ltalia Antica e Moderna, con Carte Geo- 

grafiche e Tavole, complete, sewed, 18 vols. 8/. 8s. 
8 VO. Milano, 1819 

951 -Altro Esemplare, 18 vols. paper, sewed, 
8VO. ib. 1819 

952 Bossuet, Discours sur I’Histoire Universelle, iraprime pour 
I’Education du Dauphin, large paper, red morocco, gilt leaves, 
21. 12^. 6f/. - 4to. Paris, Didot, 1784 

953 BOSSUET, Discours snr I’Histoire Universelle, 4 tom. 
PRINTED UPON VELi.UM, 10/. 10«. 8vo. ib. 1786 

954 Botello, El Nuevo Mundo, Poemma Heroico, copy, red 
velvet, gilt leaves, 11. 5s. - 4to. Madrid, 1701 

955 Boturini Benaduci Idea de Una Nueva Historia General de la 
America Septentrional, 185. 4to. Madrid, 1746 

956 Boucher, La Conjonction des Lettres et des Armes de deux 
illustres Princes Lorrains, Charles Cardinal de Lorraine Ar- 
chevesque et Due de Rheims, et Franfois Due de Guyse, 
Pvexes, very neat, gilt leaves, 11. Is. 4to. Rheims, 1579 

957 Boucher (Jean) Sermons de la Simulee Conversion et Nullite 
de la pretendue absolution de Flenry de Bourbon, IO5. 6d. 

12mo. Paris, 1594 
958 BOUCHET (Jean) Le Labirynth de Fortune, et Sejour des 

trois nobles Dames. Compose par Laiiteur des Renars tra- 
versans, black letter, 21. 2s. 4to. Paris, Guilbert MarneJ. 

Autre Exemplaire, title MS. russia, 11. I5. 959 
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960 Boucbet, Les Triumphes de la Noble et Amoureusc Dame, et 
I’Art de Honnestement Aymer, neat, \l. 1«. 12mo. Paris, 1545 

961 - Autre Exemplaire, red 7Horocco, ffilt leaves, line cupu, 
11. \ls. 6(1. - - ib. Ibis 

962 - Autre Edition, very neat, 11. 1«. 12mo. Lovain, 1563 
963 Bouchet, Epitres Morales et Familieres du Traverseur, Jirst 

edition, very neat, SI. 3s. - folio, Poictiers, 1545 
964 Bouchet, Les Serees de Guillaume Bouchet, Sieur de Bron- 

court, 15^. - 12mo. Lyon, 1615 
965 -Autre Edition, 3 vols. neat, 11. 11s. 6d. 

12mo. Rouen, 1615 
966 - Autre Edition, vellum, 18s. - 12mp. Lyon, 1618 
967 Boulainvilliers, Histoire de I’Ancien Gouvernement de la 

France, 3 tom. french calf, gilt leaves, 11. 4.v. A la Haye, 1727 
968 Boullaye le Gouz, Voyages et Observations, 1/. 7s. 

4to. Paris, 1653 
969 Bourdaloue, Sermons de, 15 tom. neat, 21. 10s. 12mo. ib. 1726 
970 Bourdaloue, CEuvres Completes, augmentes d’une Notice sur 

sa Vie et ses Ouvrages, 16 tom. t’ery neat, 10/. lOs. 
8vo. Versailles, 1812 

971 Bourgoys (Jean) Mysteres de la Vie, Passion et Mort de 
Jesus Christ, enrichies de Figures par Boeiius a Bolswert, 
neat, gilt leaves, 11. 11s. 6d. - 12nio. Anvers, 1622 

972 Bouteroue, Recherches curieuses des Monnoyes de France 
depuis le Commencement de la Monarchic, riissia, 21. 2s. 

folio, Paris, 1666 
973 -Autre Exemplaire, large paper, red morocco, gilt leaves, 

4:1. 4s. - - folio, i5. 1666 
974 Boyer, Dictionnaire Fr. et Angl.nwsia, 1/. 10s. 4to. Lond. 1727 
975 Bracciolini, L Enea Squadra Comandata dal Sig. Alfonso Bru- 

nozzi, 9s. - - 4to. Firenze, 1608 
976 Brack (Wenceslaus Artis Professor et Examinator in Constan- 

tia) Vocabularius Rerum, copy, 21. 2s. 
4to. Impressum Spiree, 1509 

977 Brahe (Tychonis) de Cometa Anni 1577, vellum, 5s. 
4to. Uranib. 1577 

978 Branducci, Lamento di Cecco da Varlungo, sewed, 2s. 6d. 
4to. Firenze, 1694 

979 Brantome, CEuvres de, avec de Remarques Historiques et 
Critiques, 15 tom. red morocco,.gilt leaves, 41. 14s. 6d. 

l2mo. A la Haye, 1740 
980 Brantome, Les Vies des Hommes Illustres etGrands Capitaines 

Franfois de son Temps, 4 tom. vellum, ll. Is. 
18rno. Leyde, 1666 

981 BRASCH^ (SANCTI) ITINERARIUM HlEROSOLO- 
MYTANUM, FIRST edition,copy, 10/. 10s. 

4to. Leonardus Pachel et Uldericus Sinczencellcr Theutonici 
hortatu Ambrosii Archinti hoc opusculum in lueem at tide- 
runt, 1481. 

H 
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982 Brann, Urbiiim Praecipuarum Mundi Imagines, 5 vols. with 
the plates of Nonesuch Palace, old binding, coloured plates, 
71. 7s. - folio, Colog. Agripp. 1590 

983 Braun cle Scriptorum Polonise et Prussise Virtutibus et Vitiis, 
half hound, 7s. 6d. - 4to. Colon. 1723 

984 Summe le Roy of des Conincs summe, (uit het Fransch over- 
gezet door Jan van Brederoede). The latter part of the 
volume inlaid, 9,1. 2s. - 4to. Delf, 1478 

985 Brerevvood, Recherches curieusessur ladiversitc des Langues 
et Religions, very neat, gilt leaves, 95. ,12mo. Paris, 1640 

986 Bres (Onorato) Malta Antica Illustrata co’ Monumenti, e 
coir Istoria, with plates, \l. II5. Q>d. 4to. Roma, 1816 

987 Breve Compcndio del Martirio, e Morte delli vintitre Mar- 
tiri crocifissinel Regno del Giappone, 5s. 4to. Firenze, 1627 

988 Breviarium Ecclesiee Parisiensis. 
Manuscript upon vellum, consisting of nearly a thousand 

leaves, with numerous illuminated capitals and small mini¬ 
atures in gold and colours, in old binding, richly gilt in 
compartments, 61. 65. - folio. 

989 Breviarium, cum Calendario. 
Printed upon vellum, the first leaves of the Calendar are dam¬ 

aged, 31. 3s. 12mo. f enetiis per Franciscum de Hailbrun. 
990 Breviarium Politicorum secundum Rubricas Mazarinicas, 25. 

12mo. Col. Agrip. 1684 
991 Breydenbach (Bern, de) Peregrinations de Jerusalem et des 

Lieux prochains, trad, par Nicole le Huen, the title is want¬ 
ing and some of the copper-plates, 3l, 3s. 

folio, Lyon Topic de Pymont, 1488 
992 Bern, de Breydenbach Peregrinationes in Montem Syon ad 

venerandum Christi sepulchrum, in Hierusalem atque in 
Montem Synai, &zc. plates, some injiired, 3l. 135. 6d. 

folio, per Petr. Drach, Spirensejn, 1490 
993 Brigida, Profetia de Santa, con alcune altre Profetie, sewed, 

Gi. - - 4to. senza anno. 
994 Brissonius de Regio Persarum Principatu, 3s. 6d. 

12mo. Commelin. 1595 
995 Brissonii de Regio Persarum Principatu Libri tres, red 

morocco, gilt leaves, \l. I5. - 12mo. Paris, 1599 
996 Brissonius de Regio Persarum Principatu Libri tres, 7s. 

12mo. Argent. 1710 
997 Brissonius de Formulis et Solennibus Populi Romani, half 

bound, \5s. . folio,//ffte, 1731 
998 Brissonii de Verborum qum ad Jus pertinent Significatione 

Libri, Hca^ 125. ^ _ folio, Li/wor, 1721 
999 Britannicarum Gentium llistoriaj Antiquae Scriptores tres, 

recensuit Notisque et Indice auxit C. Bertramus, 1/. II5. 6d. 
Svo. Hauuice, 1757 

1000 Britonio, Gelosia del Sole, Opera Volgare, 155. 

12mo. Venet. Scssa, 1531 
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Brodaji Annotationes in Oppiaiuim, Quintum Calabruin, et 
Loluthum, 9,s. Basil, per Hervagumi, 1552 
rodeu opecimen Anticjuae Rei Monetaiia; Danorutn, ]5j. 

T> • TIT •• • . Hafttice, 1701 
rower] ^ Masenii Antiquitatum et Annaliurn Trevirensium 
Libn XXV. 2 vols. plates, 21. 2s. folio, Lcodii, 1670 

Brucioh, Dialogi della Naturale Philosophia Humana, very 
neat gilt leaves, 12^. 4to. Venetia, 1544 

Brucken Institutiones Historian Philosopbicee, sewed, 15a. 

T1^,. . 8vo. Lipsice, 1756 
- Alia Rditio, rifssia, 14a. - Svo. ih. 1790 
Bruckeri Pinacotlieca Virorum Illustrium, Decades Quinque, 

4/. 4a. - foiio^ j 

UKULKRRI Pinacotheca Scriptorum nostra ^Etate Litteris 
illustnum, exhibens Auctorum Eruditionis Laude Scrip- 

tisque celebernmorum Imagines et Elogia, 2 vols. on fine 
paper, splendidly Lound in blue moraeeo with joints, 18/. i'Sa 

P T \ IT- ' ■ 
lirun (Le) Voyages, m the Dutch Language, Jrst impressions 
'oj tne plates, 2 vols. large paper, very neat, 6/. 6a. 

TP .. folio, Anist. 1714 
he Brim Voyages par la Moscovie, en Perse et aux Indes 
Urientales, 2 tom. plates, very neat, 31. 3s. folio, Amst. 1718 

Be Brun, Voyage au Levant, avec plus de Deux Cens Tailles- 
douces, LARGE VAVEll, ftyiich calf, 61. 6s. folio, Paris, 1714 

Brunet, Manuel du Libraire, 4 tom. large paper, very neat, 
gilt leaves 4.1. 4a. . gvo. Pam, 1814 

Brunings, Compendium Antiquitatum Orsecarum 6 prolanis 
sacrarum aW, 2a. . 173^, 

■-- Aliud E.xemplar, 3s. . ' j 734 

■^'^ge^'ca Inamorata, Croft’s eopy. red moroeco, 
31. IJA. 6ct. 4to. Vinegia, Marcolini, 1553 

Brusantino, Angelica Innamorata, plates,gilt leaves, ll. 1 1a. 6d. 

T. , 4to. ib. 1553 
-Altro Esemplare, very neat,gilt leaves, ll. 16a. 

p ■■ • • T 1553 
Brusonii Contursim Lucani Facetiarumque Exemplorumque 

W r / half hound, 
p ’ jf' , ' folio, Ronue, Muzochius, 1518 
Bruxelles Illustrce ou Description Chronologique et Histo- 
rique de cette Ville par Rombaut, 2 tom. plates, neatly haf 
bound, 8a. - Bruxelles, y 777 

Buchanani Opera Omnia, ad optimorum Codicurn fulem re- 
cognita a Ruddimanno, 2 vols. vellum, \l. 10a. 

• Ahud Exemplar, 2 vols. m 1, neat in vellum, 1/. 11a. 6d. 

a 1 , folio, z7i. 1715 
— 2 vols./a;-gc paper,neat, 4/. 4a. folio, ^5. 17,5 

buchanani Rerum fecoticarum Ilistoria, ,//;a/ edition, neat, 

folio, Edinburgi, \ 5 
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1024 Buchanani Rerum Scoticarum Historia, veUum, 5.i. 
12mo. Franco/. 1594 

1025 Buchanani (Georg.) Poemata quae extant, green morocco, 
gill leaves, 125. - 32mo. Lugd. Bat. Eh. 1628 

1026 Budffius, Summaire du Livre de Asse fait par le Commande- 
ment du Roy, red morocco, gilt leaves, 1 Os. 

12itio. Par. Galliot du Pre, 1522 
1027 Budaei Lexicon Graeco-Latinum auctum magn4 cum accessione 

Bictionum, title mlaid, ll. I5. folio, Basil. 155S 
1028 -Alia Editio, 2 vols. 1/. IO5. - ih. 1672 
1029 Budaei Epistolae Groecas, 45, 4to. Par. Wechel, 1540 
1030 Budaei Commentarii Linguae Graecae, hest edition, \l. ly. 

folio, Paris, R. Steph. 1548 
1031 Buddaei Miscellanea Saera. Ejusdem Apologia pro Eccle- 

sia Lutherana ;4 tom. in 2 vols. vellum, \ l. 7s. ^to. Jena-, 1727 
1032 Buddaei Historia Ecclesiastica Veteris Testamenti, 2 vols. in 

1, 155. - - 4to. Halce Magd. 1715 
1033 Buddei Institutiones Theologiac Dogmaticae, \l. I5. 

4to. Lipsice, 1723 
1034 Buddei Institutiones Theologiae Moralis, 95. 4to. ih. 1727 
1035 BUFFON, Histoire Naturelle, classee d’apres le Systcme de 

Linne, par Castel, 26 tom.—Mineraux, par M. Patrin, 5 tom. 
—Poissons, par Castel, 10 torn,—Reptiles, par Sonini et 
La Treille, 4 tom.—Insectes, par Tigny Brougniart, 10 tom. 
—Coquilles, Vers, et Crustacees, par Bore, 10 tom.—to¬ 
gether 65 tom. xuith plates, vellum paper, very neatly bound, 
gilt leaves, 12/. 125. Paris, 1799, t^c. 

1036 BUFFON, HISTOIRE NATURELLE DES OISEAUX 
PAR BUFFON, DE MONTBEII.LARD ET L’ABBE 
BEXON, 10 vol. a thousand coloured plates, very Jine copy 
in red morocco, gilt leaves, 

fol. Paris, itnprmerie royale, 1771-1786 
1037 Bnisson, La Vie du Vicointe de Turenne, neat, 45. 

12mo. Cologne, 1686 
1038 Bull (G.), Judicium Ecclesiae Catholicae trium primorum Se- 

culorum, de Necessitate credendi quod Dominus noster Je¬ 
sus Cliristus sit verus Deus, 25. Qd. 12mo. Oxonii, 1694 

1039 Bullart, Academie des Sciences et des Arts, contenant les 
Viesdes Homines Illustres, 2 vol. many portraits, 1/. II5. Od. 

fol. Amst. 1682 
1040 Bulliardi Opera Botanica—Histoire des Champignons de la 

France, 3 vols. Paris, 1791—Flerbier de la France, ib. 1780 
— Histoire des Plantes Venenenses et Suspectes de la 
France, ih. 1784—Dictionnaire Eh'-mentaire de la Botanique : 
6 vol. coloured plates, russia. Si. Ss. folio 

1041 Buornattei (Ben.) della Lingua Toscana, 2 vol. sewed, 125. 
8vo. Milano, 1807 

1012 Buonriccio (Ang.) Paraphrasi sopra i tie Libri dell Anima 
d’Aristotilc, old binding, gilt leaves, 145. 

l2mo. Venetia, 1565 
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1043 Biiovo d’Antona, Vita e Morte di, con gli gran Battaglie c 
fatti d’Arme che lui fece, con figure in legno, 18«. 

12mo. Venetia, 1689 
1044 Burchiello Rime, commentate dal Doni, 15s. 

12mo. Vineg. 1553 
1045 Burlamacclii (Pacifico), Vita di Gir. Savonarola, new and neat, 

9s. - - - 8vo. Lucca, 1764 
1046 Walter! Burley Anglic! de Vitis et Moribus Philosopliorum 

Poetarumque Veterum, an Edition in two columns with 38 
lines on a f age, fine copy in old red morocco, gilt leaves, 61. 6s. 

fol. sine ulla nola, circa 1473 
1047 Burley (Walter!) Libellus de Vita et Moribus Philosopliorum 

et Poetarum, an edition without date or place, in double co¬ 
lumns, 1/. 11s. 6d. - - 4to. 

1048 Burmanni (Petri) Orationes et Carmina, 2 tom. first edition, 
neat, 18s. - - Amst. S^c. variis annis. 

1049 Burmanni Sapientia Hyperborealis, sive Specimina Litera- 
turae Barbaro-Scythiac, 7s. - 8vo. Hake, 1733 

1050 Burman. (Petrus) Chrestomatliia Pelronio-Burmanniana, sive 
Cornu-Copiae Observationum Eruditissimarum quas vir illu- 
minatissimus P. Burmannus congessit in Petronium Arbi- 
trum scriptorem sanctissimum, 9s. 12mo. Florent. 1734 

1051 Burmanni Jupiter Fulgerator in Cyrrbestarum Numniis, 
vellum, 6s. - 4to. Traj. Bat. 1700 

1052 Burnet, Arclueologies Pliilosophicae : sive Doctrina Antiqua 
de Rerum Originibus, 3s. 6d. Svo. Land. 1733 

1053 Burney, Tentamen de Metris ab iEschylo in Choricis Canti- 
bus adhibitis, boards, 21. 12s. 6d. 8vo. Cantab. 1809 

1054 Busbequii omnia quae extant, 2s. 12mo. Amst. Elzevir, 1660 
1055 -Aliud Exemplar, ycZ/orr morocco, 9s. 12mo. 1650 
1056 Busbequii Opera, 3s. 6d. - 18mo. Elz. 1660 
1057 Busbequii omnia quae extant, 4s. 

18mo. Lugd. Bat. Elzevir, 1633 
1058 Busini, Lettere a Benedetto Varchi sugli avvenimenti dell’ 

Assedio di Firenzo, estratte da un Codice della Biblioteca 
Palatina, sczcer/, 7s. - 8vo. Pisa, 1822 

1059 Butler, Hudibras, Poeme, traduit en vers Francois avec des 
Remarques et des Figures, par Towneley, 3 tom. very neat, 
21. 2s. - - 12mo. Londres, 1757 

1060 -- Autre Exemplaire, 3 tom. 1/. 16s. - 1757 
1061 -Autre Exemplaire, 3 tom. 1/. 11s. 6d. 1757 
1062 Buttmann’s Gricehische Grammatick, 7s. Svo. Berlin, 1817 
1063 Buxtorfii Lexicon Chaldaicum, Talmudicum, et Rabbinicum 

a Joanne Buxtorlio, fine copy, vellum, 2l. 2s. 
fol. Basil. 1639 

1004 Buxtorfi (Jo.) Patris Synagoga Judaica, aucta et locupletata 
a Jo. Buxtorlio filio, 5s. 12mo. Basilece, 1661 

1065 Buxtorfi Lexicon Chaldaicum, Talmudicum, et Rabiuicum 
4s. - - fol. Basilece, 1693 
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106(j Buxtorli Tractatus ile Punctornni, Vocaliutn, et Accentiiuiii, 
in Libris Veteris Testainenti Hebraicis, 9a'. 4to. Bmil. 1648 

1067 Buxtorfi Manuale Hebraiciim et Cbaldaicum, calf gilt, Ss. 
12mo. Oxoii. 1807 

1068 Byneei cle Calceis Hebrajortim Libriduo, accedit Somnium de 
Laudibus Criticis, neat, gilt leaves, Is. Gd. 

12mo. Dordraci, 1682 

1069 Bytbner Methodica Institutio Linguse Sanctse, 3s. 6d. 
12mo. Land. 1675 

1070 Cabrera de Cordova, Historia di Filippe II. Rey de Espana, 
very fine, copy, 31. 3s. - fol. Madrid, 1619 

1071 Cairemoniale Episcoporum dementis VIII. primum nunc 
Innocentii Papag X. Auctoritate recognitum, 7s. 

4to. Rowce, 1657 
1072 Cairemoniale Ciericorum Regidarium Minorum juxta ritum 

Sanctae Romance Ecclesiae, 4a. 4to. Roma;, 1753 
1073 Caesaris (Caii Julii) Commentarii et Index Provinciarum et Ur- 

bium, Jine copy, 31. 3s. 
fol. Michael MauzoUnus Parmensis Liberariorum solertis- 

sirnvs suo siwipLu fieri curavit, Tarvisii, 1480 
1074 Caesaris Commentarii, Paris. Vascosan, 1543.—Paulus ^Emy- 

lius de Rebus Gestis Francorum, Paris. Vascosan, 1544; 
in 1 vol. nissia, 1'. 5s. - - folio. 

1075 Caesaris Commentarii, 4i'. 12mo. Lutet. Ps. Sfeyh. 1544 
1076 Caisaris Commentarii, 2 tom. yellow morocco, rttled, 10s. 

12mo. Liigduni, 1558 
1077 Caesaris Opera, ex emendatione Scaligeri, editioseatnda, vel¬ 

lum, 18s. 12mo. Litgd. Bat. Elzevir, 1635 
1078 —— Alia editio, 5s. \2mo. Amst. 1644 
1079 Caesaris quae exstant, in usum Delphini, neat, 21. 2s. 

4to. Lut. Par. 1678 
1080 Caesaris Commentarii, notis Variorum et Graevii, 2 vols. 

good copy in vellum, 11. 45 8vo. Lugd. Bat. 1713 
1081 Caesaris (C. Julii) quae extant omnia, Italica Versione, cum 

notis Variorum, curante H. Albritio, plates, half bound, uncut, 
1/. Is. ito. Venet. 1712 

1082 Caesaris (C. Julii) Commentarii, Variorum et Graevii notis, 
2 vol. fine copy, vellum, 11. 10s. 8vo. Lugd. Bat. 1713 

1083 CiESARlS (CAII JULII) OPERA quae extant, accuratissime 
cum libris editis et MSS. optimis collata, recognita, et cor- 
recta; accesserunt Annotationes Sam. Clarke et Indices Lo- 
corum. very Jine copy inj'rench red morocco, gilt leaves. 

fol. Loud. Tonson, 1712 
1084 Caesaris Commentarii, ex edit. Clarke, 4s. 8vo. Land. 1720 
1085 Caesaris Commentarii, cum notis Variorum, cura et studio 

Oudendorpii, very neat, 31. 4to. Lugd. Bat. 1737 
1086 —— Aliud Exemplar, 2 vol. haf hound, nncut, 3l. 3s. 

4to. ib. 1737 
1Q87 - Aliud Exemplar, 2 vol. 21. 125. Gd. 4to. ib. 1737 



1088 

1089 
1090 

1091 

1092 

1093 

1094 
1095 

1096 

1097 

1098 

1099 

1100 

1101 

1102 

1103 

1104 

1105 
1106 

1107 

1108 

1109 

CAL 

Caesaris Opera, 2 tom. very neat, gilt leaves, 10s. 

^ - ,, l2mo. Lotitl. Brindley, \ 7 
Aliud bxemplar, vellum, 8s. j 

Cmsaris Commentarii, ex recens. Clarke, 10s. 6d. 

... V • folio, Glasguce, Foulis, 1750 
Alia riiditio, 3 vols. very neat, gilt leaves, 12s. 

n ■ ... 12mo. ib. 1750 
Ceesans Commentarii, juxta Edit. Oudendorpii, lame paper, 

P '' • j .... « 8''o. Oxon. 1780 
Uesarus (L. Julii) Commentarii, e recensione Oudendorpii et 
Mon, vellum 15*. 8vo. Lipsia: \ 780 

— 15*. ^ Svi. ih. 1780 
CiEsaris Commentarii, cum Tabulis et Indice Geojrranh new 
and neat lOs. _ 8vo. 1780 

Caesans Opera omnia, et Scaligeri Notitia Gallise, ex recen¬ 
sione Homer, 2 vols. new and neat, 16s. 8vo. Londmi, 1 790 

Cesare, Commentarii, con Figure in Rame di Palladio, very 
neat m red morocco,^ 10s. 6d. 4to. Fenetia, 1619 

Commentaires de Cesar, avec des Notes Historiques Cri¬ 
tiques, et iVIilitaires, par le Comte de Turpin de Crisse, 
3 tom. plates, very neat, 31. 3s. 4to. Montargis, 1785 

Cmsar —Capitaine (Le Parfait) autrement Abrege des Guerres 
des Commentaires de Cesar, eopy, red morocco, gilt 
eaves, lOs. 6d. 18mo. Paris (Elz.) 1641 

Cesar, Commentaires de la Guerre des Suisses, tradidts par 
Louis XIV. avec Planches, red morocco, gilt leaves, broad 
borders of gold, 11 Is. Mio, Paris 1651 

Laetani (Henrici) Grammatica Syriaca sive Clialdaica, 1/. 16s. 

r * IT- ^ 4to. Rowff, 1596 
Gaetano da Lima, Grammatica Franceza, con Diccionario 

aetani (Tbomae) Tractates de Cambiis ad fratrem Andream 
Brixiensem, 7s. l2mo Medwlani in Convent a S. Mariev, 1499 

Cams (J.) de Canibiis Britannicis—De rariorum Animalium 

et Stirpium Historia—Dehbnspropriis—De Pronunciatione 
Graccas et Latinm Linguaj. Edidit Jebb. large paper, 11. 4s. 

*1- 1 T? I „ ®vo. Loud. 1720 
— Aliud Exemplar, small paper, 6s. Svo. ib. 1729 
Ca derari, Opere di Arcbitettura, 2 vols. many plates, sewed, 

P^i 1 • ■ • •• -.7 M\o, benezia, 1317 
Calderini (Domitii Veronensis) Commentarii in Juvenalem 

cum defensione Commentariorurn Martialis et Recriminatione 
adversus Brotheum Grammaticum ad Juliannm Medicen 
Horentmum. First edition of this Commentary with a dale 
good copy in vellum, 31. 3s. folio, Romce, 14.7 4 

Galendarium in Lingua Armenica, vellum, 18s. 

Le Grand Calendrier et Compost des Bergers, composb 
e Berger de la Grande Montagne. wimdcilts. ,3 

4.to. Troyes, 1705 
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1110 Calila et Dimna, ou Fables de Bidpai en Arabe, stiivies de la 
Moallaka deLebid en Arabe et en Fran9ois, par Silvcstre de 
Sacy, new and neat, \l. IG^. 4to. Paris, 1816 

1111 Callimachi Hymni, Moschi et Bionis Idyllia, Gr. Lat. Vul- 
canii, vellum, - l2mo. Antv. Plantin. 1584 

1112 -Aliud Exemplar, 95. - 1584 
1113 -Aliud, 7s. Qd. - - 1584 
1114 -Aliud, 1584. Juvenalis et Persii Satyrae. 95. Atilv. 1584 
1115 Callimachi Hymni, Epigrammata et Fragmenta cumnotis Va¬ 

riorum, cura Spanbernii, 2 vols. 1/. 45. Ultraj. 1G97 
1116 Callimachi Epigrammata et Fragmenta, cum notis Variorum, 

Gr. Lat. Ernesti, 2 tom.?;ertL 1/. 75. 8vo. Lugd. Bat. 1761 
1117 -Aliud Exemplar, 2 tom. russia, 21. 5s. 8vo. iO. 1761 
1118 -Aliud Exemplar, 2 tom. neat, 11. 165. 8vo. ih. 1761 
1119 Callimachi Hymni, Epigrammata, et Fragmenta, cum notis 

Variorum, cura Ernesti, 2 vols. half-bound russia, uncut, 
11. 165. 8VO. Lugd. Bat. 1761 

1120 Callimachi Elegiarum Fragmenta, cum Elegia Catulli Calli- 
macbea, edidit Luzac. sewed, 5s. 8vo. Lugd. Bat. 1799 

1121 Callimaco Greco-Italiano, very fine copy, splendidlij hound in. 
red morocco with joints, by Roger Payne, with his Bill, 

folio, Parma, Bodoni, 1792 
1122 Calmo, Le Bizzarie Faconde, et Ingeniose Rime, et Pesca- 

tore. In Lingua Veneziana, 3s. 6d. 12mo. Venet. 1576 
1123 - Altro Esemplare, 155. - 12mo. ib. 1583 
1124 Calmo (Andrea) Cherebizzi, ne’quali si contengeno varii, et 

ingeniosi discorsi, et fantastiche fantasie Filosofiche, IO5. Qd. 
12mo. Venet. 1576 

1125 Calphurnii Bucolica et Nemesiani Eclogae, 1/. I5. 
4to. Parmw, apud Angclum Ugoletum. 

1126 Calpurnii Ecloga*, recognovit, adnotatione et glossario in- 
struxit C. D. Beck, russia, gilt leaves, 125. 

12mo. Lipsiee, 1803 
1127 Joannis Calvini Praelectiones in Librum Prophetiarum Dani- 

elis, cura Budaei et lomullaei, fne paper, very beautifid copy 
m vellum, gilt leaves, 21. 125. Qd. 

fol. apud. Barfhol. Vincentiu, 1571 
1128 Calvin, Institution de la Religion Chrestienne, ruled, 105. Qd. 

folio, Geneve, 1562 
1129 Calvin, Vingt-deux Sermons, ausquels est expose lePseaum, 

cent dixneufieme, contenant pared nombre de huictains, 
red morocco, 15.5. 12mo. Geneve, 1562 

1130 Camdeni Annales Rerum Anglicarum et Hibcrnicarum reg- 
nante Elizabetha, very neat, IO5. 6t/. 8vo. Elzevir, 1625 

1131 -Alia Editio, vellum, 145. 12mo. ib. 1639 
1132 Camdeni Angllca, Normannica, Hibernica, Cambrica, e Ve- 

teribus scripta, 3l. Ss. fol. Franco/. 1603 
1133 Camerarii Symbolorum et Emblematum Collcctio, 2 vols. 

in 1, 1/. l5. 4to. 1590-1596 
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1184 Camerino, Novelas Amorosas, icrt/ neat, 1/. 11s. Qd. 
4to. Madrid, 1624 

1135 Camoens (Luis de), Lusiadas dc, comentadas por Manuel de 
Faria i Sousa, 4 vol. in 2, vellum, 2l. 10s. fol. Madrid, 1639 

1136 Carad'a.—Prose e versi per onorare la Memoria di Livia Do- 
ria CarafTa Principessa del S. R. Imp. e della Rocella di 
alcuni Rinomati autori, xiith head-pieces and vignettes, and 
tu'o engravings by Raphael Morghen, blue morocco, gilt leaves, 
31. 3s. - 4to. Parmj, Bodoni, 1784 

1137 Caranza, El Ajustamiento i Proporcion de las Monedas de 
Oro, Plata i Cobre, fine copy, from the library of Girardot de 
Prefoud, red morocco, gilt leaves, 1/. Is. folio, Madrid, 1629 

1138 Carbonell (Miguel) Chroniques de Espaya finsacino divul- 
gades: que tracta des Nobles e Invictissims Reys del Gots : 
y gestes de aquells ; y dels Contes de Barcelona : e Reys de 
Aragon, (the 114th leaf is wanting,) 4f. 4s. 

folio, Barcelona, 1547 
1139 Cardassi da Bari, Risposta all’ Assertione Scolastica gia 

fatta a favore di Henrico IV. Re di Francia, 3^. 
4to. Ficenza, 1600 

1140 Cardilli (Gaspari) Villalpandei, De Primatu Petri Oratio, ad 
Sacro Sanctam Synodum Tridentinam die Sacro, Petro et 
Paulo, 5s. 4to. Bononice, apnd Peregrinnm Bonaruim. 

1141 Cargee (Jo.) Turcis ad Echinades Superatis, Elegia, 3s. 
4to. Bononice, 1582 

1142 Carione (Giovanni) Chronica, tradotta in volgare per Pietro 
Lauro, in old stamped morocco binding, 15s. 

12mo. Venetia, 1543 
1143 Caritone, Afrodisieo di Cherea e Callirroe trad, dal Greco da 

Giacomelli, half-bound morocco, 12s. 4to. P\.o?na, 1752 
1144 Carlerii (iEgidii) Sportm Fragmentorum in qua de Conserva- 

tione Bonorum Ecclesiie—de Perpetua Virginitate B. M.— 
pro Ccelibatu Ecclesiasticorum—Ejusdem Sportulse Frag¬ 
mentorum de Eleclione Judae Proditoris—de non Esu Carni- 
um apud Benedictines : 2 vols. in l.fine copy, ruled, 4/. 4s. 

folio, Impressa in Oppido Bruxellensi Ducatus Brabanticc, 

1479 
1145 Carletti (Francesco) Ragionamento sopra le cose da lui vedute 

ne’ suoi Viaggi si dell’ Indie Occidentali e Orientali come 
d’altri Paesi, 2 vols. in 1, uncut, 7s. 3d. 12mo. Firenze, 1701 

1146 Carlieri, Notizie Varie dell’ Imperio della China e di qualche 
altro paese adjacente, con la vita di Confiicio, 5s. 

12mo. Firenza, 1697 
1147 Carmina Novcm Illustrium Feminarum, et Lyricorum, Elegiae 

Tyrtaci et Mimnermi, Bucolica Bionis et Moschi,copy, 
red morocco, gilt leaves., \ l. 16s. ]2mo. Antverpiie, 1568 

1148 Carmina Novem illustrium Feminarum, .Sapphiis, Myrtidis, 
> Praxilla?, &c. Gr. 10s. 3d. Svo.Antv. Plantin. 1568 

1149 Carmina Poetarum Nobilium, Jo. Pauli Ubaldiiii studio con- 

quisita, 3s. - \2nxo. Mcdiolani, 1533 
loO - Aliud Exemplar, 7s. 3d. 12mo. ib. 1563 

1 
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1151 Carnevale, Historic e Descrittione del Regno di Sicilia, Napo- 
lif 1591—Mattei, Prosperita Infelici d’una Femina di Cata- 
nea Gran Siniscalca di Napoli—Raguagli del Vespro Sici- 
liano—Buonfiglio, Messina descritta, 1606—La Felicitk 
Caduta, &c. da Sestini, 1647 : in 1 vol. vellum, 10s. 6r/. 4to. 

1152 Caro (Annibale) L’Eneide di Virgilio, 2 vols. plates, neat, 16s. 
8vo. Parigi, 1760 

1153 Caroldo, Conjura Domini Beomontis Theupuli, siinul cum 
Domino Marco Quirino et conjuratis contra Ducale Domini¬ 
um, 1310, Die 15 Junii Venetum, MS. on paper of the \7th 
Century, 15s. - - 4to. 

1154 Carpentier, Alpliabetum Tironianum cum Chartis Ludovici 
Pii hactenus ineditis, half-hound, ll. Is. folio, Paris. 1747 

1155 Carpenteriatta, ou Recueil de Pensees Historiques, &c. de 
M. Charpentier, tieat, 3s. 6d. 12mo, Amst. 1741 

1156 Carpzov Apparatus Antiquitatum Sacri Codicis et Gentis He- 
hr^as, 7ieat, ll. Is. - 4to. Franco/. 1748 

1157 Carretto (Galeotto dal) Commedia, 15s. 12mo. Bologna, 1525 
1158 Cartari, Imagini delli Dei de gl’Antichi da Capo a Piedi, 

•vellum, 9s. - - 4to. Venet. 1674 
1159 Cartilla Real segun Leyes Reales de Castilla para Escrivanos, 

&c. 2s. Qd. - 12mo. Madrid, 1757 
1160 CARVE (THOM^ TIPPERARIENSIS) LYRA SIVE 

ANACEPHALiEOSlS HIBERNICA, fine copy, •with 
portraits and plates, - ^to. Sulzbachii, IQQQ 

1161 Cary, Histoire des Rois de Thrace et de ceux du Bosphore 
Cimmerien, eclaircie par des Medailles, 7s. 6f/. 

4to. Paris. 1752 
1162 Cary, Dissertation sur la Fondation dela Ville de Marseille ; 

sur I’Histoire des Rois du Bosphore Cimmerien et sur Les- 
bonax, 3s. - - 12mo. Paris, 1744 

1163 Casa (Giov. della) Galateo di, con altre Prose e Rime, saved, 3s. 
12mo. Venetia, 1810 

1164 J. Casse Latina Monumenta, Florcnt. 1564—Kyriaci Stroza; 
de Republica Libri, Juntce, 1563—Sadoleti Epistola ad 
Senatum Genevensem, Inigd. 1539—P. Manutii Oratio in 
Funere B. Rottarii, 31ediol. 1579—Alphonsi Maianthi pro 
Gymnasio Ferrariensi Oratio, Ferraria;, 1553—Oratio de 
Morte Carol! V. Dilingoe, 1559 ; in one volume, ISs. 4to. 

1165 Casalis (Ubertini de) Arbor Vitte Cruciiixa; Jesu, 1/. Is. 
folio, Impressus Venetiis per Andrcam de Bonettis de Papia, 

1485 
1166 Casali (Ubertini de) Opus quod onus Ecclesim nuncupatur, 

7'ed morocco, ll. 11s. Qd. 
folio, In lucem editum typisquce D. Joannis Weyssenburger 
Landshute expressum, 1524 

1167 Casalii de Profanis et Sacris Veteribus Ritibus Opus Tripar- 
titum, vellum, 10s. Qd. - 4to. Franco/. 1681 

1168 Casas (Christoval de las) Vocabulario de las dos Lenguas 
Toscana y Castellana, con una Introducion para leer y pro- 
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1169 

1170 

1171 

1172 

1173 

1174 

1175 

1176 

1177 

1178 

nunciar bien entrambas Jenguas, vellum, 11. 5s. 

_ . _ 4to. Sevilla, 1585 
Casauboni de Satyrica Gra3corum Poesi, et Romanorum 
Satyra, libri duo. (^yclops Euiipidis Lat. donata a Q. Sep- 
timo Florente Christiano, vetlian. Si. 12mo. Paris. 1605 
ASAUS. Casas (Fray Bartolomeo de las) Brevissima Re- 
acion de la Destruyeion de las Indias, fue impressa la pre¬ 

sente obra en la may noble e muy leal ciudad de Sevilla en casa 
de Sebastian Trugillo, 1552.—Lo que se sigue es un peda^o 
de una carta y relacion que escrivio cierto hombre—Aqui 
se contiene una disputa o controversia entre el Obispo Don 
Fray Bartholomae de las Casas o Casaus y el Doctor Gines 
de Sepulveda, Valladolid, 1552—Aqui se contiene treynta 

juridicas del Obispo de las Casas, Sevilla, 
" Tratado sobre la materia de los Yndios que se ban 

hecho en ellas esclavos, Sevilla, 1552—Entre los Remedios 
para Reformacion de las Indias, Sevilla, 1552—Aqui se con¬ 
tiene unos Avisos y Reglas para los confessores que oyeron 
confessiones de los Espanoles por F. B. de las Casas, Sevilla, 

■^P° Sepulvedas pro libro de justis belli 
^usis, MS.—Resolucion y Declaracion a 12 Dudas por 
Don Fray Bart, de las Casas—Singularis Tractatus R. D.F. 

art. a Casaus super quoddam quaesitum ad novum Indi¬ 
arum orbem, ]\^. A complete Collection of the Original 
Editions of the Tracts of Las Casas relative to South Ame- 
rica, - _ 

Casaus, Narratio Regionum Indicarum per Hispanos quos- 
dam devastatarum verissima, Jlrst edition, fine impressions, 

• Francof. De Bry, 1598 
asai Narratio Regionum Indicarum per Hispanos quosdam 
devastatarum verissima, plates by De Bry, green morocco, gilt 
kav,s, U lU. ea . ito. Opp^nidm, llli 

Ease, o Casaus, Istoria della Descrittione dell’ Indie Occi- 

Castellani, 9s. 4to. Fen. 1630 
Casiri (Michaehs) Bibliotheca Arabico-Hipana Escurialensis. 

sive Librorum omnium MSS. quos Arabics ab auctoribus 
magnani partern Arabo-IIispanis composites Bibliotheca 

2Tnm^/ complectitur, recensio et explanatio, 
31. 3s. . follow ^ J 

Aliud Exemplar, 2 vols. half bound, uncut, 4/. 4s. 

Cassandri Belgae Theologi Opera Omnia, 18^. ' 

Poo.." A/r T • 1 » ■ folio, Paris. 1616 
Eassii Medici de Animalibus Quaestiones Medicinales, Gr. 7s. 

r.^oo- • 1 r,., , 18mo. Parisiis, Neobarius, 1541 
ini e Ihuiry, Relation de deux Voyages fails en Alle- 

magne par Rapport de la Figure de la Terre, par Rapport i 
eographie, etpar Rapport a I’Astronomie, neat, 9s. 

4to. Paris, 1765 
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1179 Cassiodori (Magni Aur. Senat.) Opera Omnia ex recens. Be- 
nedictinoriim, 2 vols. in 1, •vellum, 3l. 3.9. 

folio, Rotomagi, 1679 
1180 Castel (Rene Richard), Les Plantes, Poeme, plates, fine paper, 

5s. - 12mo. Paris, 1795 
1181 Castelli Lexicon Syriacum et HebraicumcuraMichaelis, 2 tom. 

neat. It. 165. - 4to. Gaetf. 1788 
1182 Castelletti (F. Bastiano) La Trionfatrice Cecilia Vergine e 

Martire Romana, vellum, 105. Gd. 4to. Fiarenza Giunti,\53Ai 
1183 Castelli de Regia Lege qua Imperium Romanum Augnsto 

Octaviano delatum est, Pataiii, 1685.—Castelli de Testa- 
mentorum Solemniis, &c. ib. 1676, 2 Tracts in 1 vol. veiy 
veat, ll. l5. - 4to. 

1184 Casti (Abate) Novelle Galanti, half-bound. 125. 
8vo. Londra, 1793 

1185 Castilionei Comment, de Origine, Rebus Gestis, ac Privilegiis 
Gentis Castilioneee, very neat, IO5. Gd. 4to. Venetiis, 1596 

1186 Castillo Historia de los Reyes Godos que vinieros de la Scy¬ 
thia, 1/. Is. - folio, Madrid, 1624 

1187 Castillo (Antonio de), El Divoto Peregrino Viage di Tierra 
Santa, with many plates, very neat, \l- 11s. Gd. 

4to. Madrid, 1654 
1188 Castro (Joseph Rodriguez des) Biblioteca Espahola. Que 

contiene la Noticia de los Escritores Rabinos Espaholes des- 
de la Epoca conocida de sa literatura hasta el presente, 2 
tom. boards, 21. 2s. folio, Madrid, 1781 

1189 Casus Penitentiales, 5s. 
4to. Venet. jter Bernardimim de Cremona, 1491 

1190 Catalogue d’une partie des livres de la Bibliotheque du Car¬ 
dinal de Lomenie de Brienne. With the priees, 2s. Gd. 

8vo. Paris, 1797 
1191 Catalogue de livres d'Estampes et de Figures en Taille 

Douce, du Cabinet de M. I’Abbe Michel de Marolles, Paris, 
1672. A 7nannscript copy of this Catalogue, 7s. 6d. 8vo. 

1192 Catalogue du Cabinet d’Estampes de M. Le Due de Mon- 
temart. Priced by the Abbe Rive, with his Autograph on the 
title-page, 7s. Gd. 12mo. Paris. 1739 

1193 Catalogue des Rolles Gascons, Normans, et Francois, con¬ 
serves dans les Archives de la Tour de Londres, (a Carte), 
2 tom. 3/. 3s. folio, Paris, 1743 

1194 Catalog! Librorum IManuscriptorum Angliae et Hiberniae k 
Bernard, cum Indice Alphabetico, 2 vols. yellow morocco, 
borders of gold, 4Z. 4s. folio, Oxon, 1697 

1195 Catalogo Ragionato dei libri d’Arte e d’Antichita posseduti 
dal Conte Cicognara, 2 tom. sewed, U. Is. 8vo. Pisa, 1821 

1196 -Altro Esemplare, 2 tom.^'we paper, sewed, 1/. 11s. Gd. 
1821 

1197 Catalogo de’ Papiri Egiziajii della Biblioteca Vaticana da 
Angelo Mai, large paper, sewed, 18s. 4to. Roma, 1825 

1198 Catalogus Bibliothecae Publicac Amstclodamensis, 3s. 
4to. Amstel. 1668 
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1199 Catalogns et Recensio WSStorum Codicum qiii in Biblio¬ 
theca Z. Conradi ab Uffenbach adservantur ab H, Maio, 
vellum, 15.f. folio, TraJ. 1720 

1200 Catalogus Librorum Bibliothecae Comitis de Hoym, wilh the 
prices, 15s. 8vo. Paris, 1738 

1201 Catel (Guillaume) Histoire des Comtes de Tolose, with mu- 
7iuscript additions, cu7-inus portraits, 3L 3s. folio, Tolose, 1623 

1202 Catonis Disticha de Moribus, cum notis Variorum, cura 
Arntzenii, vcllinn, 10s. 8vo. Amstel. 175‘t 

1203 Catonis Disticha et Historia Critica Catoniana, cum notis 
Variorum, 2 tom. in 1 vol. half-bound, uncut, 16s. 

8vo. J/nstel. 1759 
1204 -Aliud Exemplar, 2 tom. ve/y neat, \l. 4s. 8vo. ib. 1759 
1205 -2 tom. red 7no)'occo, gilt leaves, 1/. 11s. 6^/. 8vo. ib. 1759 
1206 Catrou, Histoire Generale de I’Empire du Mogol, red morocco, 

gilt leaves, 14s. - 4to. Paris, 1705 
1207 Catullus, Tibullus, Propertius, 9s. 12mo. Par. Colmdcejis, 1534 
1208 Catullus, Tibullus, Propertius, 2s. 6d. 18mo. Colinwus, 1543 
1209 Catullus, Tibullus, Propertius, cum Galli fragmentis, uncut, 5s. 

18mo. A/nst. 1619 
1210 Catullus, Tibullus, et Propertius, cum notis Variorum, ex 

Musaeo Ja. Ge. Graevii, vellu7u, 1/. 16s. 
8vo. TraJ. ad Rhen. 1680 

1211 -Aliud Exemplar, verp 7ieat, 21. 2s. 8vo. ib. 1680 
1212 -Aliud Exemplar, very ft/le copy in vellum, 31. Ss. 

8vo. ib. 1680 
1213 Catullus et in eum J. Vossii Observationes, 7s. 6d. 

4to. Ltigd. Bat. 1684 
1214 Catullus, Tibullus, et Propertius, in usum Delphini, 2 tom. 

21. 12s. 6d. - - 4to. Parisiis, 1 685 
1215 -Aliud Exemplar,^/?e copy, russia, Al. 4to. ib. 1685 
1216 Catullus, Tibullus, Propertius, Horatius, Terentius, et Vir- 

gilius, 4 vols. red morocco, 51. 5s. 4to. Loud. Tonson, 1702 
1217 Catullus, Tibullus, et Propertius, red morocco, gilt leaves, 14s. 

8vo. Baskerxille, 1772 
1218 -Aliud Exemplar, «eai, 7s. 8vo. ib, 1772 
1219 Catullus, Tibullus, et Propertius, calf extra, 8s. 6fZ. 

12mo. Lo7uI. 1822 
1220 Catullus, Tibullus, et Propertius, 7norocco, 10s. 

64to. Land. Pickering, 1824 
1221 Causei Romanum Museum, sive Thesaurus Eruditse Antiqui- 

tatis, 2 tom. plates, very 7ieat, 31. 3s. folio, Romtc, 1746 
1222 Cavalcha (Dominico) Incomenza el Tractate dicto Pongie 

lingua. 
First Edition. It contains a letter of Phil, de Lignamine 

to Sixtus IV. in which he mentions the works which 
have come from his press. (Roma; Philippi de Lig¬ 
namine) 1472.—De Immortalitate Animi in Modum Di¬ 
alog! (by a Graduate of Oxford) without date or place, 
but printed in the same character as the preceding: in 
1 vol. 61. 6s, lolio. 
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1223 Cavalcha (Domenico) Tractato contra il Peccato della Lingua, 
Jine copij, 31. 3s. folio, Per Nicolaunt Florenlie. Deo Gra- 
tias Amen. (circa 1480) 

1224 Chavalcha (Domenico) Tractato contra il Peccato della Lin¬ 
gua, half bound, \l. li. 

folio. Per Nicholaum Florentice {sine anno et loco.) 
1224*Chavalcha, il Pungi Lingua, Tractato contra il Peccato della 

lAngua, half bound, \5s. - 4to.-1393 
1225 Caviceo (Jac.) il Peregrino, nel quale si ragiona del vero 

Modo di honestamente amare, xcoodcufs, wants title, 7s. 6d. 
12mo. Venetia, 1524 

1226 -Altra Edizione, lellum, lOi. 3d. J2mo. ib. 1537 
1227 -Altra Edizione, vellum, 10s. Qd. 12mo. 1559 
1228 Caviceo, Libro del Peregrino, con la Vita dello Autore, vel¬ 

lum, 18s, - 4to. Venetia, 1520 
1229 CAYLUS, Recueil d’Antiquites Egyptiennes Etrusques, 

Grecques et Romaines, 7 tom. Lamoignon copy, fine impres¬ 
sions, gilt leaves, 14/. I4s. 4to. Paris, 1732 

1230 Caylus (Comte de) (Euvres Badines Complettes, 12 tom. 
plates, neat, 31. 13s. Gd. - 8vo. Amst. 1786 

1231 Cebes, La Table de I’ancien Philosophe, et Dialogues de Lu- 
cien, with borders round every page, 9s. 

12mo. Paris. G. Tory et Petit. 
1232 Cebetis Tabula, Gr. et Lat. Gronovii, thick paper, russia, gilt 

leaves, 14s. - 12mo. Amst. 1689 
1233 Ceccheregli, Attioni e Sentenze de Aless. de Medici, Primo 

Duca di Fiorenza, 12s. 4to. Vinegia, Giolito, 1363 
1234 -Altra Edizione, ?iewund7ieat,\0s. 6d. 12mo« Giunti, 1580 
1235 Cecco d’Ascoli L’Acerba, Poema. Manuscript of the Fifteenth 

Century upon vellum, with illuminated capitals, 31. 3s. folio. 
1236 Ceccho, Esculano, il Libro del Pbilosopho dicto I’Acerba, 

31. 8s. - - 4to. Vcncttiis, 1478 
1237 Celestina, Tragicomedia de Calisto y Mclibea tradocta de 

lingua Castigliana in Italiano,^'«e copy, with wood cuts, \l. 5s. 
12mo. Venetia per Cesuro Arrivahene, 1519 

1238 —— Altra Edizione, with woodcuts, red morocco, gilt leaves, 18s 
12mo.//>. 1543 

1239 Cellarius (Christoph.) De Latinitate Mediae et Infimae iEtatis, 
sive Antibarbarus, 3s. - 12mo. Jence, 174» 

1240 Cellarii Antiquitates Romanse, accurante FI. Freyero, Is. 6d. 
8vo. HaliC Magd. 1722 

1241 Cellini (Benvenuto) Trattati dell’ Oreficeria e della Scultura, 
18s. - - 4to. Fiorenza, 1568 

1242 Cellini Vita da lui medesimo scritta, ora per la prima volta 
ridotta a buona lezione ed accompagnata con note da G. P. 
Carpani, 3 tom. portrait, new and neat, 21. 5s. 

Svo. Milano, 1806 
1243 Celsi de Medicina Liber. Impressum Venetiis per Philippum 

Pinci, 1497—Arnaldi de Villa Nova Opera, Lugduni, 1509. 
2 vols. in 1 .fine copies, 21. 2s. - folio. 
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1247 
1248 

1249 
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Celsus tie Re Medica—Serenus Samoniciis de praeceptis Me- 
d.c.s vers.bus Hexametris. et Fannius de Ponderibis, 

at • " 12mo. Sahngiaci I. Sotcr, 1538 
Celsus de Medicina, notis integris Variorum et studio Al- 
meloveen, <s - 8vo. Rotted. 1750 

"• Octo ex recensione Targs et 
Mattluac lexicon Celsianum, Venetian morocco, gilt leaves, 
from slieets, 31. 3s - 4^^. LnglBat. 1785 

Ahud Exemplar, half bound, uncut, U. 16i. 4to. ib. 1785 
Celsus de Medicma ex recensione et cum notis Taro-m et 
Bmncon.i Ep.stola de Celsi Astute, 2 vols. sexeed, 16..“ 

8vo. Argent. 1806 
Cal,is (Conradi) librl Od„u™ ,aal„or. 

to, Carmme, Argent. ]513-Valeria„i P,a,ludia q„«dam, 
JJe Studior. Conditione Sermo, Epigrammata, &c.—Ea; cedib. 
Jo. Jacuini edita, 1509—Distieba Fmderici Nauseae Plan- 
acampiam in Lactantii Opera, Papue, 1519—Epigrammata 
Eantalycu et ahquorum Discipulorum ejus, Venet. 1493— 

/"e copier 4^4" 
nr'^ Natali-Tabula Cebetis-Plutarchus^de 

^01 Centum Fabulac ex Antiquis auctoribus delectae, cuts, 12s. 

TOKO • 1 . ^ 12mo. Antv. 1573 
-5,^ Coriolan. Petri Mocenici Imperatoris Gestorum 

Libri, fne copy, vellum, 31. 3.. 

4to. Venetiisper Bernarduni Pictorem et Erhardum RatdolC, 

1253 El Ingeaioso Hidalgo Don Quixote de la Mancto 

21 2 * ’1“"' »•' ‘>ic first miimi, 

1^54 Cen,a„.ee, D„; Qnlxote' de ,a Mancha,'*' Q™:f:“p'a“i; 

1^55 Ce„;a„,ea Vid’a y Hechoa del In'gentorSS Z 

Quixote de la iMancha, 4 vols. plates, very neat, 11. %s. 

,256 -Another edition, 2 vols. »»»cr„,„ 

"" (M'OOEL DE) DON OTlxfc'n"! 

onZal i^ red morocco, from the 
01 igvial Spanish binding, gilt leaves. 

‘;™-;E'.„gc„ioso Hidalgo ilon Q„Lrde''ia M'a,;:,L! 

1260 Cerv"' ; 8*o. B™ccfe, 1811 
M > ’ <•' 1 Admirable Don Qiiichotte de la 
Manche, 8 ton,. 2/. , 6s, “J“ 
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1261 Cervantes (Miguel de) Galatea, Dividida en seys Libroa, 
neat, IOj. Gd. - - 12mo. Paris, 1611 

1262 Cervantes, Los Seys Libros de la Galatea, 18^. 
12mo. Barcelona, 1618 

1263 Cervantes, Los Trabaios de Persiles y Sigismunda, Historia 
Setentrional, le/lum, 9s. 6rf. - 8vo. Briiselas, 1618 

1264 Cervantes, Novelas Exemplares, 2 vols. 'plates by Fotkema, 
very neat, IL 7s. - - 12mo. Haya, 1739 

1265 Cervantes, Nouvelles de, traduction nouvelle de Pierre 
Hessein, 2 tom. plates, very neat, \l. 1^. 12mo. Amst. 1731 

1266 CHALCONDYL^ EROTEMATA SYNOPTICA octo 
Orationis Partium—Moschopuli Erotemala—Corinthi Li- 
bellus de Dialectis Grsecorum, blue morocco, gilt leaves, 
21/. First edition, 

fol. sine anno et loco, sed Mediolani circa 1493 
1267 Chaldeae seu .Ethiopicaj Linguae Institutiones, 10^. Gd. 

12mo. Romop, 1630 
1268 Chaloneri de Republica Anglorum libri decern. Hucaccessit 

in laudem Henrici Octavi Regis Anglise Carmen Panegy- 
ricum. russia, gilt leaves, 2/. 2^. 

4to. Land. Vautrolleriiis, 1579 
1269 Champ Fleury, au quel est contenu I’Art et Science de la 

deue et vraye Proportion des Lettres Attiques proportionees 
selon le Corps et Visage humain, cuts, red morocco, gilt 
leaves, 21. 2s. - - 4to. Pam, 1529 

1270 CHAMPION DES DAMES par Martin Franc, first edition, 
woodcuts, the title and two last leaves inlaid. 

folio, sans date (par Verard.) 
1271 Champion (Le) des Femmes; qui soustient qu'elles sont plus 

nobles, plus parfaites, et en tout plus vertueuses que les 
hommes, very neat, gilt leaves, 15^. l2mo. Paris, 1628 

1272 Chantreau, Voyage Philosophique, Politique, et Litteraire, 
fait en Russie, 1788-1789, 2 tom. 6«. 12mo. Hambourg, 1794 

1273 Chaos del Tri per Uno, 1/. II5. 6f/. 
12mo. Vinegia, per Sabio, 1527 

1274 Chappe D’Auteroche, Voyage en Siberie, 3 vols. and atlas, 
folio, very fine copy, gilt leaves 4to. Paris. 1748 

1275 Chardin, Voyages en Perse etautres lieux de I’Orient, 3 tom. 
plates, very neat, 4/. 14s. Or/. 4to. Amst. 1711 

1270 Chardin, Voyages en Perse et autres lieux de I’Orient, 4 vols. 
in 2, best edition, 71. 7s. - 4to. Amst. 1735 

1277 Chardin la Rochette, Notice sur Jules-Franjois-Paul 
Fauris Saint-Vincens, sewed, 7s. 6d. 4to. Air, 1800 

1278 Charito de Arnore Cheraese et Callirhoae, Gr. et Lat. ex reoens. 
T)’Or\\\\e,fi'7ie copy invellim, 11. 10s. 4to. A7?ist. 1750 

1279 -Aliud Exemplar, halfi-bonnd, tuictd, 11. 11s. Or/. 
12mo. ib. 1750 

1280 Charitonis de Cha?rea etCallirrhoe Amatoriaruni Narrationum 
Libri VIII. Gr. et Lat. D’Orville et Reiske, calf gilt, 18s. 

Svo. Lipsice, 7783 
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1280 

1281 

1282 

1283 

128t 

1285 

1286 

1287 

Cliailes II. Relation de son Voyage et Scjour en Hollande, 
par Lower, /;/rt/cy and portrait of Charles in Armour, 1/. 7s. 

. _ folio, A la Hope, 1660 
Cliailetoni Exercitationes d6 DifFerentiis et Nominibus Ani- 

inalium, qnibus acccdunt Mantissa Anatomica et qutEdam 
de variis Fossilium generibus, &c. large paper, very neat, 
1/. IL. 6(/. - - folio, Ojtoh. 1677 
-Aliud Exemplar, red morocco, gilt leaves, IOa'. 6d. 

. . folio, zV;. 1677 
Charpantier, La Vie de Socrate, ?ieaf, 2s. 6d. 

12mo. Amst. 1699 
Charron, De la Sagesse, fne copy, red morocco, gilt leaves, 

H. Ha. Gd. - 18mo. Leide, Elsevier, sans date. 
-Autre Edition, russia, gilt leaves, 15s. 

18mo. Amst. Elzexier, 1662 

1288 

1289 

1290 

1291 

1292 

1293 

1294 

1295 

1296 
1297 

Charron De la Sagesse, large paper, neat, ll. Is. 

_ 4to. Paris, 1783 
Chartarium Dertonense, nunc primum editum ^ Cod. Reg. 
Taurinensis Bibl. a Lud. Costa, scKed, 10s. 6rf. 

^to. Aug. Taur. 1814 
LE QUADRILOGUE D’ALAIN CHARTIER con ti e 
Edouard III. Roi d’Angleterre. — CY COMMENCE 
UNG PETIT TRAICTE DE CONSEIL COMPILE 
PAR REVERENT PERE EN DIED GUILLAUME 
EVESQUE DE TOURNAY.—Le Curial de Maistre 
Alain Chartier, Tres beau manuscrit sur velin, du com¬ 
mencement du quinzieme siecle: la premiere page de 
chaque traite est ornee d’une tres belle bordurc en or et en 
couleurs, avec des differents animaux, &c. et les lettres ini- 
tiales dans tout le corps de I’ouvrage sont tres soigneuse- 
ment illuminees. C’est dans sa relieure oiiginale avec les 
fleurs de lis, et d’une conservation parfaite, 12/. 12s. folio. 

Chartier. Les Fais Maistre Alain Chartier notaireet secre¬ 
taire du Roy Charles Vi. fine copy, vcilh xcnodcuts, very rieat, 
gilt leaves, 71. 7s. folio, Paris, Pierre le Carou, 1489 

Chartier.—Les Oeuvres de fu Maistre Alain Chartier, secrct- 
taire du feu Roy Charles Septiesme du nom. last leaf MS. 
blue morocco, gilt leaves, 21. 12s. 6d. 

i2mo. Par. Galliot du Pre, 152D 
Chassee. Qjuvres de M. Nivelle de la Cbassee, 5 tom. neat, 

■ - 12mo. Paris, \ 7G2 
Chastenet (Bourgeois de) Nouvelle Histoire du Concile do 
Constance, jicat, \l. Is. - 410. Paris, 1718 

Chastiglione, I Luogi Difficili nuovamente dichiarati, 3s. 

, _ ‘ 12mo. Sahio, 1.j32 
Chatelain (Henri) Sermons sur divers textes de I’Ecriture 

Sainte, 6 vols. in 3, neat, ll. 7s. l2mo. Amst. 1759 
Chaulieu, CEuvres de, par Saint Marc, 2 tom. neat, 7s. 

18mo. Paris, 1750 
■ Autre Edition, 2 tom. neat. Os. 181110. A la Ilaye, 1777 
Autr^'Excinplaire, 2 tom. aUt leaves, 7s. 18mo. 1777 

K 
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1298 Chelli (Francesco) La Kappresentatione della Vittoria, che 
hebbe in Cielo S. Michele Archangelo nella Battaglia 
contro a Lucifero e suoi seguaci, with two woodcuts, 1/. 1 1a-. Qd. 

12mo. Siena, 1640 
1299 Chenier, Theatre de, 2 tom. sewed, 6a. 12mo. rnr. 1801 
1300 Chess.—Le Jeu des Echecs, traduit de l ltalien de Giachino 

Greco, half-huimd, 3s. - 12mo. Pans, 1742 
1301 Chess.—Le Jeu des Eschets, traduit de I’ltalien de Gioachino 

Greco, 4a. - - Paris, 1714 
1302 Clievalier, Histoire de Guillaume III. Roy d’Angleterre par 

Medailles, Inscriptions, &c. vellum, 1/. 11a. 6d. 
folio, Amst. 1692 

1303 Chiffletii Vesontii Ravenna Civitas Imperialis Libera, 
Sequanorum Metropolis, 2 vols. 10a. 4to. Lugduni, 1618 

1304 Ciiirino, Relacion de las Islas Filipinas i de lo que en ellas an 
Trabaiado los Padres da la Compania de Jesus, 1/. 7a. 

4to. Roma, 1604 
1305 Chishull, Antiquitates Asiaticae, Christianam .^ram ante- 

cedentes descriptsse et Latine versa;, la)ge paper, very neat, 
\l. 11a. 6r/. - - folio. Land. 1728 

1306 CFIOISEUL.—Recueil d’Estampes gravees d’apres les 
Tableaux du Cabinet du Due de Choiseul par les soins du 
Sr. Basan. Early proof impressions of the Plates, 

INLAID IN DRAWINO PAPER, WITH THE ADDITION OF A FEW 

UNFINISHED ETCHINGS, rcd worocco, xcith silk lining. 
4to. Paris, 1771 

1307 Choisy (I’Abbe de) Memoires pour servir 5, I’Histoire de 
Louis XIV. 2 tom. in 1 vol. reel morocco, gilt leaves, 9s. 

12mo. Utrecht, 1727 
1308 Choul (Gugl.) Discorso sopra la Castrametatione de i Greci 

et Romani, xvoodcuts, very neat, 7a. Qd. 12mo. Padova, 1539 
1309 Chrestomathia Petronio-Burmanniana, vellum, 9a. 

8vo. Florenf. 1734 
1310 Chrestomathia Gra;ca, sive Loci illustres ex optimis Scrip- 

toribus delecti, edidit Gesnerus, neat, 7s. 
12mo. Lipsiw, 1755 

1311 Christ, Dictionnaire des Monogrammes, Chiffres, Lettres 
Initiales, Logogryphes, Rebus, &c. 1/. IO'a. 8vo. Raris, 1762 

131 l*Christiane Letiere Quatro con uno paradosso, vellum, 
IOa. Of/. - - 12mo. Bologna, 1552 

1312 Christiauissimi Francorum Regis adversus Imperatorem 
prorogati Duelli Autorem Defensio, boards, 7s. 6f/. 

4to. Paris, Gull, a Prato. 
1313 Christoforo (R. P.) Vita e Fatti del Valor. Capitan Astorre 

Baglione da Perugia, vellum, 5s. 4to. I'erona, 1591 
1314 Chronica della Guerra successa tra Christiani e ’1 Turco dal 

principio del 70 sino a tutto il giorno della giornata, che fu 
alii 7 d’Ottobre, 1571, in verse, 7s. 6d. 12mo. Renetia, 1609 

1315 Chronica de .Alonso el Sabio y Sancho el Bravo, Valladolid, 
1554.—-Chronica de I'ernando cl Quarto, Valladolid, 1554. 
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—Croiiicii del Rey Don Alonzo Onzeno, Medina, LOGS.— 
Coronica del Rey Don Pedro de Castilla y Leon, Sevilla, 

1514, (a corner oj the title torn (iff',) all black letter, in 1 vol. 
folio 

131G Chronica del Rey Don I'ernando IV. Valladolid, 1554.— 
Chrouica del Rey Don Alonso el Sabio, y del Rey Don 
Sancho el Bravo, 1554. In 1vol. black letter, 
jine copies, ill. - _ folio 

1317 Chronica do Felocissimo Rei Dom Emanuel, coinposta per 
Damian de Goes, dividada em quatro partes, 51. 5s. 

. folio, Madrid, 156G 
ISIS Chronica qua3 Fasciculus Temporum dicitur (Wernerii Role- 

wmk de Laer), xvants the title, yellow morocco, 2/. 2s. 

folio, Colonice, per Arnold. Ther. Hoernen MCCCCLXXIV. 
1319 Chronica Slavorum Helmoldi Presb. Bosoviensis, et Arnoldi 

Abb. Lubecensis, Henricus Bangertus recensuit, Lubeccr., 
1G59—cum aliis opusculis, 12i'. - 4to. 

1320 Chronicon Nurembergense per Hartman Schedel, woodcuts, 
Jine Lopi/ in calf, 51, folio, Nurembergie, Koburger, 1493 

1321 Chrysandii Commentatio de Sapientia Dei in Connubio 
.losephi ac Mariae admiranda, Helmst. 1744.—De Anirna 
Christi Hominis in se spectata Commentatio, auctore J. 
Carpovio, Francof. 1738.—J. Carpovii Discussio difficilium 
(luorundam de Morte et Resurrectione Christi, Jence, 1744. 
3 Tracts in 1 vol. 12«. - . 4to. 

1322 Chrysanthi Historia et Descriptio Terras Sanctae, urbisque 
Sanctai Hierusalem, Grtece, plates, \l. ID. Qd. 

7 0 10 1 Ti 1728 
1323 Ciirysolora; Erotemata.—De Anomalis Verbis—De Forma- 

tione Temporum Chalcondila;.—Theodori de Constructione. 
—Herodiani de Encleticis.—Sententiae unius carminis ex 
diversis Poetis.—Catonis Romani Sententiae, 1/. ID-. 6d. 

l^ino. Florent. Junta:, 1516 
1324 Chrysolorae Grammatica Gracca, 11. 7s. 

12mo. Farrhisiis ab Egidio Gormontio, sine aimo. 
1325 Chrysolorae Grammatica Grteca, very fine copy, 81. 3a-. 

4to. Operoso hnic opusculo cxtreinam imposuit manuni Egi- 
dius Gourmontius, Parisiis, 1507. ° 

1326 Chrysostomi (Sancti Joannis) Opera omnia ad MSS. Codices 
castigata, nova Int. Lat. et variis Notis et Leciionibus illus- 
trata a Montfaucon, 13 vols. best edition, very Jine copif in 

too 31/. 10a. - folio, P«m. 1718 
13..7 Chrysostomi (Sancti Johannis) Homilim, last leaf MS. morocco, 

gilt leaves, 31. 3s. 

folio, liomce (per G. LarverJ in S. Eusebii Monasterio, 
1470 

1328 Chrysostomi (Joannis) Sermones de Patientia Job, &c. trans- 
lati de Graeco in Latinum per Eloquentem Lelium Tifer- 
natis, very neat, ll. 11a. 6d. 

folio, Impressi Nurembergee, 1471 
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1329 Chrysostomi (S.) et S. Basilii Hoiniliae, Gr. red iiiuiucro, gilt 
leaves, \l. 5s. - 4to. Ronue, 1.526 

1330 Chrisostimus super Miserere mei Dens, ^/ine copij in blue mo¬ 
rocco, of an edition printed by Ulric Zell, about 1468, 2/. 2s. 

4to. 
1331 Chrysostomi in Pauli Epistolas IiUerpretatio, Gr. 2 tom. in 

1 vol. 21. 12s. 6(/. - folio, sine nola 
1332 Chrysostomi (Dionis) Orationes ex recen.sione Reiske cum 

.\nima(lversionibus, 2 vols. seived, \l. 10s. 8vo. Lipsue, 1784 
1333 Ciaconii Opuscula, 3s. 6f/. - Svo. Itomie, 1608 
1334 Ciampi (Sebastiano) tlelT Antica Toreutica Dissertazione, 

half-bound, 3s. - Svo. Fiorenza, 1815 
1335 Ciampini, Vetera Monumenta, in quibus preecipue Musiva 

Opera Sacrarum Profanarumque yEclium Strnctura illustran- 
tur, 3 vols. plates, neat, 1/. 1 Is. 6f/. folio, Romee, 1690 

1336 Ciccarelli Rosario della Sacrata Vergine Maria con Figure, 
vellum, 15s. - 4lo. Romee, 1585 

1337 Cicciapocci (Conte) Compenclio della Storia Fiorentina, sewed, 
5s. - - Svo. Firenze, 1811 

1338 Ciceronis Omnia, castigatissima nunc primum in lucem edita, 
4 vols. vellum, 61. 6s. folio, Venet. Juntce, 1537 

1339 Ciceronis Opera, 10 vols. red morocco, gilt leaves, fine copy, 
61. 6s. - 12mo. Lugd. Bat. Elzevir, 1642 

1340 Ciceronis (Marci Tullii) Orationes—Epistolae ad Atticum—ad 
Familiares—de Officiis—de Legibus—de Divinatione—de 
Natura Deornm—Disputationes Tusculanae—de Finibus— 
ad Quintum Fratrem—de Claris Oratoribus—Rhetorica— 
de Oratore—Academica—ex recensione Graevii’ et Davisii 
cum Variorum Coramentariis, 21 vols. ^fine copy, uniform in 
vellum, best editions, 12s. 12s. Amst. 1699—Cantab. 1736 

1341 Ciceronis Orationes, 9 vols.—Epistola3 ad Familiares, 3 vols. 
—De officiis, 2 vols.—cum notis integris Variorum, Grtfivii 
et aliormn recensione, 17 vols. in vellum, vol. 1, 2, 3, of the 
Orations slightly stained, 61. 6s. Svo. Amst. 1699, &c. 

1342 Ciceronis Opera omnia, cum notis Variorum. J. Verburgivis 
collegit, disposuit, recensuit, 4 tom. neat. 51. 5s. 

4 tom. Amslcl. 1724 
1343 CICERONIS Opera, cum delectu Commentariorum, edente 

Oliveto, 9 vols.^7(c copy in calf, gilt leaves, 28/. 7s. 
4to. Paris. 1740 

1344 Ciceronis Opei'a, 20 voh. french blue morocco, full gilt, 51. 5s. 
12mo. Glasgtne, 1749 

1345 Ciceronis Opera omnia, cx recensione Gronovii, cura Jo. A. 
Erncsti, 6 voh. fine paper, 31. 3s. 8vo. Ilabe, 1757 

1346 Ciceronis Opera, cum delectu Commentariorum, ex recens. 
Oliveti, 9 vols. 7/. - 4to. (>'e«crtf, 1758 

1347 Ciceronis Opera, ad optimas Editiones collata, cum Vita 
Plutarchi, 13 vols. very ncof, 4/. 4s. Svo. Biponti, 1780 
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1348 Ciceronis (M. Tullii) Opera omnia, ex recensione Ernesci, 
8 vols. new and neat, 11. Is. - Svo. Oxonii, 1810 

l,'34!l Cicero de Amicitia, 1/. li. - 4to. Daienfria;, 1480 
1350 Ciceronis Consolatio. Liber quo se ipsuin de Filiae morte 

consolatus est. Nunc primum repertus et in lucem editus. 
Is. - - 12mo. Venct. 1783 

1351 Cicero de Divinatione et de Fato, Davisii, wormed, 4a’. 

8vo. Cantab. 1730 
1352 --Alia Ediiio, edita a Rath, hoards, Os. 

Svo. Halls Sax. 1807 
1353 CICERONIS EPISTOL7E AD FAMILIARFS. 

A very beantiful Italian Manuscript on vellum. The 
Capital Letters at the commencement of each of the 
Sixteen Books are illuminated with portraits, birds, &c. 
It is of the early part of the 16th Century, 16/. Ib’i. 

folio 
1354 Ciceronis Epistolm ad Familiares, Jine copy, red morocco, gilt 

leaves, 10/. IO5. - folio, MCCCCLXX. 
This volume is attributed by some Bibliographers to the 

press of ViNUELiN de Spira, and by others to that of 
Valdarfer; it is described in the Bibliotheca Spence- 
riana, Vol. I. p, 324. 

1355 Ciceronis Epistolae ad Familiares, very Jine copy, 10/, IO5. 

folio, Venet. Jenson, 1471 
1356 Ciceronis Epistolte ad Familiares, a very scarce edition, sup¬ 

posed to have been printed at Vienna: two leaves in the middle 
of this copy are wanting, 3/. 35. folio, sine loco, 1475 

1357 Ciceronis (M. Tullii) Epistolai ad Familiares, ex recensione 
Graevii et Variorum, 2 vols. very neat, \t. II5. Qd. 

Svo. A/nst. Elzevir, 1677 
1358 Ciceronis ad Familiares Epislola;, in usum Delphini, vellum, 

155. , ■ . Paris. 1685 
1359 Cicero—Lettres Familieres, traduites avec des Notes conti- 

nuelles par Prevost, 5 tom. grand paper, half-bound, \l. IO5. 

Svo. Paris. 1745 
1360 Ciceronis Epistola ad Quintum Fratrem. MS. of the fifteenth 

century, upon vellum, with the frst page elegantly illuminated, 
in old morocco binding, gilt leaves, 21. 2s. Svo. 

1361 Ciceronis (M. T.) Epistolaj ad Quintum Fratrem et ad Bru- 
tum, notis Variorum, 155. Svo. Hagce Com. 1725 

1362 -Aliud Exemplar, 105. Qd. - Svo. ib. 1725 
1363 Ciceronis Epistolae, 3 vols. calf extra, \l. II5. Qd. 

12mo. Land. 1821 
1364 Ciceron—Lettres a Atticus, Lat. et Fr. avec des remarques 

par Mongault, 6 tom. I85. - 12mo. 1741 
1365 Marci Tullii Ciceronis de Finibus Bonorum et Malorum. 

Ejusdem Somnium Scipionis, in 1 vol. Manuscript of the 
fifteenth century upon vellum, with the capitals richly 
illuminated, the first page of the text is wanting, 5/. 5s. 

folio 
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13(3G Ciceronis (M. T.) de Finibus Bonorum et Malorum Libri, ex 

recens. Davisii, 7iew and neat, ISx. 8vo. Oxonii, 1809 
1367 Cicero de Lcgibus, cum notis Variorum, cura Davisii. Ac- 

cedit H. Turnebi Commentariiis, tis. 8vo. Cantab. 1745 
1368 Cicero de Natura Deorum, cum notis Variorum recensuit 

Davisius, Gs. - - 8vo. Cantab. 1744 
1369 - Alia Editio, new and neat, 105. Qd. Svo. Oxun. 1807 
1370 -Aliud Exemplar, large paper, very neat, \l. \s. 

8vo. ib. 1807 
1371 MARCI TULLII CICERONIS de Officiis Libri. Sseculi 

XV. Manuscript upon vellum, xoith illuminated capitals. It 
contains the Autograph of Annibal Caro, and the following 
verses in his h.and writing. 

Questo e quello Marco Tulio da cui se monstra 
Chiaro quanta eloquetia e fiori et fructi 
Questi sono li ochi de la lingua nostra. 21. 9s. folio 

1372 Ciceronis OlRcia, Paradoxa, &c. red morocco with xnorocco 
lining, ruled, 1/ Is. 12mo. Patis. Colimzus, 1541 

1373 Cicero de Officiis, Cato Major, Laelius, Paradoxa, Somnium 
Scipionis, ex recensione Graevii, vellum, 12s. 

Svo. Anistel. 1688 
1374 Cicero de Officiis, et alia Opuscula, notis Graevii et Vario¬ 

rum, vellum, 12s. Svo. Lvgd. Bat. 1710 
1375 Cicero de Officiis, Cato Major, De Araicitia, 3 vol. rcf/Mo¬ 

rocco, gilt leaves, 1/. 7s. 12mo. Lutetice, Barbou, 1773 
1376 Ciceronis de Officiis, de Amicitia, et de Senectute Libri, o?i 

vellum paper, boards, \l. 11s. 6d. 4to. Paris. Didot, 1796 
1377 Cicero de Officiis, Pearce, calf gilt, 7s. 12mo. Oxon. 1805 
1378 Cicero de Officiis, ca^’cxLa, 7s. 12mo. Bond. 1820 
1379 Cicero de Officiis, de Senectute, et de Amicitia, morocco, gilt 

leaves, 10s. 32mo. Bond. 1821 
1380 Cicero.—Les Offices de Ciceron, par Du Bois, 3s. Pai is, 1729 
1381 -Traduction Nouvelle, 3s. 6d. 12mo. Paris, 1759 
1382 Ciceronis Opera Philosophica, in usum Delphini.^we copy, 51. 

4to. Parish's, 1689 
1383 CICERONIS (MARCI TULLII) Orationes ex recensione 

Lodovici Carbo, Very fine copy, but the leaf of Preface is 
supplied in MS by Harris. 

folio, Venetiis, Christof. Valdarfer, 1471 
1384 CICERONIS (MARCH TULLII) Orationes. Very fine copy 

xvith illuminated capitals, from the Bibrary of Count Hoym, in 
red morocco, gilt leaves, 10/. 10s. folio. 

Hoc ingens Ciceronis opus : causasqus forenses 
Quas inter patres dixit et in populo 

Tu quicunque leges. Ambergau natus ahenis 
Impressit formis. Ecce magister Adam. 

MCCCCLXXII. 

1385 Ciceronis Orationes Vari®, very neat, 18s. 
4to. Paris. Vascosan, Colinitiis, Badius, 1545 



C I c 

138G 

1387 

1388 

1389 

1390 

1391 

1392 
1393 

1S94 

1395 

1396 

1397 

1398 
1399 

1400 

1401 

1402 

1403 

1404 

1405 

1406 

Ciceronis Orationes Pliilippica;; tcrpfinc cop)/, 6/. 6.s. 
fol. C)t)-(i et soUkitudinc Jokmiim dc Co/onia ogidpincnsi 

necnon Johannis Manthen de Ghcrrefs/iem- Vcnctiis im- 

V';essce. - ^ MCCCCLXXIIII. 
Ciceronis, Orationes ex recensione J. G. Gra^vii, earn notis 

Variorum, 6 vols. vellum, 31. 3s. Svo. Amsf. 1699 
Ciceronis Orationes, notis illustravit Desjardins, tom. 1, len/ 

neat, 9.?. Paris. 1738 
Ciceronis Orationes Quatuor, notis Marklandi, cura Wolfii, 

• /AT rr. . 1801 
Ciceronis (M, T.) Sex Oratiomim Fragmenta inedita, notis 
Angeli Maii, 7s. . Svo. Land. 1816 

Ciceronis Sex Oratiomim partes ante nostram astatem ineditre, 
cura Maii, large jniper, calf extra, \l. 7 s. 8vo. Mediolani, 1817 

Ciceronis Orationes Selectie, caZ/ca Cra, lOi-. 12ino. Land. 1821 
Marci I. Ciceronis de Oratore ad Quintum Fratrem_de 

Claris Oratoribus—et Brutus,—3 vols. in 1. A splendid 
Manuscript of the fifteenth century, upon vellum, with the 
capitals illuminated. It is in the original red morocco 
binding, with gilt leaves, 12Z. I2s. folio. 

Ciceronis Opera Oratoria, fine manuscript of the fifteenth cen¬ 
tury upon vellum, with illuminated capitals, 81. 8s. folio. 

Ciceronis de Oratore Dialogi tres, Jacobi L. Strebaei copiosis 
commentariis illustrati. Beautiful copy, bound by Padeloup 
in blue moi'occo, with yellow morocco lining, with broad border 
of gold, ruled with red lines, Count Hoym’s Arms on the sides 
31. 3s. folio, Paris. M. Vascosan, 1540 

Cicero de Oratore, neat, gilt leaves, 15s. 

, folio, Paris. Vascosan, 1540 
Cicerone, il Dialogo deli’ Oratore tradotto da Lod. Dolce, 5s. 

_ , 12mo.Giolito,\54'7 
—— Altro Csemplare, black morocco, 7s. 6d. 12mo. ib.154.7 

Ciceronis Libri Oratorii, in usum Delphini, 2 \o\s. fine conn 
in russia, 41. 4v. - 4^0. 

Cicero de Oratore, ex MSS. recensuit Cockman, halt bound 
uncut, 6.9. . j 

Cmero de Oratore ad Quintum Fratrem, cura Proust, vellum, 

1 1,/A ' , ■ ^'’o, Patavii, 1751 
Cmeron, de 1 Orateur, trad, avec des notes par Colin, neat, 

ciceronis' (MARci TULLII) PAKATOXA™’ 
fine copy oj an edition printed at Cologne, by Ulric Zell, about 
1470, in grcenmoiocco, 51. 5s. 440. 

^T’ de Re Publica quae supersunt, edente Maio 
edit. I rinc. large paper, blue morocco, 2/. 5s. ’ 

__ A,, ir 1 ,, 8vo; Rooto?, 1822 
Alum exemplar, blue morocco, gill leaves, 31. 3s. 

Aliud Exemplar, largest paper, blue mcn occo, gilt leaves 
51. os. 

lb. 1822 
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1107 M. Tullii Ciceronis Rlietoricac Veteris de Inventione Lil)r!, 
Codex MS. in Membranis Sa;culi XIV. 6/. 05. folio. 

1408 Ciceronis Rlietoricaet Boetins dc Scholariini Disciplina. MS. 
of the fifteenth century, upon paper. On the first page is 
written : Hie Codex a me Hieronymo Lagomarsino e Soc. 
Jesu cum vulgatis diligenter collatus in mea Rhetoricorum 
Ciceronis operum Editione numero 33 designabitur Flo- 
rentiae, 21 Oct. 1740. 3/. 3s. 

140.0 M. T. Ciceronis Rhetoricum Novorum ad Herennium Libri. 
ray tlegantly irrittai Italian Manuscript oj the Jiflcenlh cen¬ 
tury, with illuminated capitals, upon vellujn and in the original 
binding. - - 8vo. 

1410 Cicero de Rhetorica et de Inventione, notis ineditis Ouden- 
dorpii, cura Burmanni, 155. - 8vo. Lugd. Bat. 1751 

1411 Cicero de Senectute, 1/. l5. 
4to. Daventrice (Jac. de Breda) 1489 

1412 Cicero de la Vieillesse, de I’Amitie, &:c. 35. 12mo. Paris, 1754 
1413 Ciceronis Tusculanee Disputationes, ex recens. Davisii, et 

Bentleii Emeiidationes, 7s. Gd. 8vo. Cantab. 1738 
1414 Ciceronis Tusculante Disputationes, cum Ric. Bentleii notis 

hactenus ineditis, large paper, 185. Oxon. 1805 
1415 Cicerone, Opere Morali di, tradotte da M. F. Vendramino, 

black morocco, 7s. - 12mo. Venetia, 1563 
1416 Ciceronis (M. T.) Historia per Consoles descripta etinAnnos 

LXIV. distincta, 95. 12mo. Colo7iia;, 1587 
1417 Cicero.—Trapezuntii Comentarii in Philippicas Ciceronis 

Orationes,Awe copy in rellutn, ll. 11.5. Gd. 
4to. Venctiis sine anno. 

1418 Cicho Asculano dicto I’Acerba, ?iew and neat, 2l. 2s. 
4to. Imprcsso nela inclita citd de Bologna da Ribera, 1496 

1419 Cicognara (Leopoldo) Storia della Scultura, dal suo Risorgi- 
mento in Italia sino al Secolo XIX. per servire di Continua- 
zione alle Opere di Winckeimann e di d’Agincourt, 3 vols. 
jvith several himdred plates, sewed, 10/. IO5. folio, Venez. 1812 

1420 -Another copy, very 7ieat in calf, 13/. 135. ib. 1812 
1421 Cineili, Biblioteca Volante, continuata da Sancassoni, 4 vols. 

half-bound, ]/. 45. - 4to. Ve/iezia, 1734 
1422 Cinonio, Osservazioni della Lingua Italiana illustrate, 4 vols. 

very neat, 1/. IO5. - - 4to. 
1423 Cinthio, Hecatommithi, overo Cento Novelle, con la Vita del 

Autore, 2 vols. neat, ll. I65. 4to. Ve7>etin, 1593 
1424 Cinthio (Giovanbattista) De gli Hecatommithi, 1/. IO5. 

4to. Vinegia, 1566 
1425 Cisterciensis Ordinis contra omnes injurias et insultus Privi- 

legia,y/V5t book p/rnted at Dijon, 21. 2s. 
4to. I/npressinn Divione per magistrian Pciiann Mctlinger, 

1491 

1426 Claudianus, 2.5 - ‘ - 12mo. Paris. 1530 
1427 Claudianus, Pulmanni, niorocco,3s. 12mo. Antv. Planlin,1.735 
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1428 

1429 
1430 

1431 
1432 
1433 

1434 

1435 

1436 

1437 

1438 

1439 

1440 

1441 

1442 

1443 
1444 

1445 

1446 

Claudianus, Nic. Heinsius recensuit, with Heinsiiis’s Auto- 

graph, velltiw, \l. lls. 6d. 12mo. Elzevir, 1650 
— Aliud Exemplar, red morocco, \l. 4j. l2mo. ib. 1650 
Claudiani quai exstant, Heinsius recensuit. Accedunt selecta 
Variorum commenta, very neat,\l. IH. &d. 8vo. Amstel. 1665 
-Aliud Exemplar, 1/. 16a-. Svo. ib. 1665 
——fine copy, rttssia, gilt leaves, 21. 2s. Svo. ib. 1665 
Claudiani Opera in usum Delpliini, 7ieat, 11. IH. Gd. 

^ 4to. Parisiis, 1677 
——Aliud Exemplar, co;j3/, o/a red morocco, silt leaves, 

pf’ ib. 1677 
Maucliam Upera qiiie extant omnia, notis integris Variorum et 

Burmanni,/!«e copy in red morocco, from sheets, 31. 13s. Gd. 

., 4to, Ajnst. 1 760 
Aliud Exemplar, half-bound russia, uncut, \l. 11*. Gd. 

^ , , 4to. 15.1760 
j^liud Exemplar, large paper, full gilt, -It. 4s. 

PI • A1 , • . ^ 
Olementis Alexandnm Opera omnia quaj c-xtant, Gr. et Lat. 
recognita et illustrata per Joan. Potterum, 2 vols. charta 
MAGNA, len/7/. 7«. folio Oro« 1715 

CLEMENTIS V. CONSTITUTIONES, CUM APPARA- 
TU JOANNIS ANDREA], 42/. Printed upon vellum. 

In the finest preservation, blue juorocco with joints and silk lin- 
^ag,fi'om the Mac Carthij collection. 

iblio, Moguntice Petrus SchoiJ'er de Gernsheim, 

^ MCCCCLXXI. 
Ciementis Rom. Episc. de Rebus gestis Sancti Petri epitome, 
Gr. et Lat. half-bound, Gs. - 4to. P«m. 1555 

Ciementis a Lybeo-Monte Londini Libri sex, Poema, 10^. 6f/. 

p,, ,. , 4to. Land. 1636 
C leomedis Circularis Doctrinse de Sublimibus Libri duo, Gr. 
et ^t. a Rake, boards, lOi. Gd. 8vo. Lugd. Bat. 1820 

Clenci Ars Critica, 3*. - 8vo. Load. 1698 
Elerici et Hammond Commentaria in Vetus et Novum Tes- 
tamentum, 7 vols. very neat, .51. 15s. Gd. folio, Amsl. 1735 

Cforici (Joanms) Commentarii in Pentateuchum et Libros 
Histoncos Veteris Testamenti, 2 vols. in 1. vellum, \l. Is. 

Iblio, 1708-10 
Elerk. De I lemtudine IMundi Dissertatio, 2s. 

1/117 PI c • 12mo. Lo/u/. 1660 
4.47 Cleyer, Specimen Medicinse Sinica; sive Opuscula Medica ad 

I/I AO Smensium, sewed, 10s. Gd. 4to. Franco/. 1682 
1448 Cluvern (Philippi) Italia, Sicilia, Sardinia, et Germania An- 

TAsa ^'ery neat. Lugd. Bat. 1624, &c. 
Cluvern Introductio in Universain Geographiam, 7naps vel- 

1450 Cno’^ \ IT- ■ 4.to. 1683 
Cocceii et Schulz Lexicon et Commentariiis Sermonis He¬ 

braic! et Chaldaici, 2 vols. neat in russia, 11. H*. Qd. 

Svo. Lipsice, 1793 
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1451 Cocchi, Discorso sopra I’Asclepiade, half bound, 5s. 

4to. Firenze, 175S 
1452 -Discorsi Toscani, con Elogio di Cocchi, 2 vols. hall 

bound, \l. 4.V. - 4to. ^6. 1761 
1453 Cochin and Bellicard, Observations sur les Antiquites d’Her- 

culanum, plates, fine paper, very neat, gilt leaves, 12^. 
12mo. Paris, 1755 

1454 Cochin, Voyage d’ltalie, 3 vols. 3s. 12ino. ib. 1758 
1455 - Autre Edition, 3 vols. 9«. - 12mo. ib. 1769 
1456 Codex Theodori Bezse Cantabr. Evangelia et Acta Aposto- 

lorum complectens : Codicis Mistoriam preefixit Notasque 
adjecit Kipling, 2 vols. Cantab. 1793.—Novum Test, e 
Codice MS. Alexandrino descriptum a Woide, cum Ap- 
pendice k Ford, Land. 1786,—together 3 vols. uniformly and 

splendidly bou?id in red morocco with joints, borders of gold, 

and gilt leaves, 14/. 14a'. - folio. 
1457 Codex Regularum quas Sancti Patres Monachis, et Vir- 

ginibus sanctimonialibus servandas praescripsere, collectus 
a S. Benedicto. Lucas Holstenius edidit. lOs. 3d. 

4io. Paris. 1663 
1458 Ccelii Secundi Curionis Araneus, seu de Providentia Dei, 

cum aliis nonnullis Opusculis. Girardot de Prefond’s copy, 
blue morocco, gilt leaves, \l. Is. 12mo. Basilue, 1544 

1459 Cointreau, Histoire Abregee du Cabinet des Medailles et 
Antiques de la Bibliotheque Nationale, 5s. Paris, 1800 

I 160 Coligny, Appendix sive Historia Tragica de Furoribus Gal- 
licis et Caede Adrairallii Narratio, 7s. 6d. 

8VO. Lugd. Bat. 1619 
1461 Collectio Pisaurensis omnium Poematum, Carminum, Frag- 

mentorum Latinorum, sive ad Christianos, sive ad Ethnicos, 
sive ad certos sive ad incertos Poetas, k Prima Latinee 
Linguae Aitate, 6 vols. half-bound, 4/. 4to. Pisauri, 1766 

1462 Colletet, Traitez des Langues Etrangeres, de leurs Alphabets 
et des Chiffies, 18s. . 4to. Paris, 1660 

1463 Colletet, Les Divertissemens du Sieur, 7s. 6d. 

12mo. Paris, Dugart, 1633 
1464 Collina, Considerazioni sopra I’Origine della Bussola Nau- 

tica, boards, 10s. 6d. - 4to. Faenza, 1748 
1465 Coloma, Guerras de los Estados Baxos desclc el Ano 1588, 

hasta 1599, vellum, 10s. Qd. - 4to. Barrel, 1627 
1466 Colombo (Padre) II Libro Primo e il Secondo dell’ Eneida di 

Virgilio in Ottava Rima, 5s. 8vo. Parma, 1821 
1467 Colomesii Opera, curante Fabricio, 10s. 3d. 

4to. llamburgi, 1709 
1468 Colomesii Paralipoinena ad Cartophylacem Ecclesiasticum, 

3s. - - 8vo. Loud. 1687 
1469 Colonna (Vittoria), Rime de la Divina, vellum, 15s. 

12mo. Farina, 1538 
1471 Colonna Trajana eretta dal Senate e Popolo Romano al 

imperatore Trajano, designata ed intagliata da Bartoli, 
Old impressions, vellum, 4/. 4s. folio, obi. Roma. 
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i'72 Columell® (Lucii J. Moderati) de Cultu Hortoruni Liber, uu 

early edition of the fifteenth century, uithout date or place— 
Apitius Celius de Re Coquinaria, f^enetiisper Joh, de Tri- 

dino, 1503. Oratio in Funere Laurentii Medices Neapoli 
habita—Gnarini Oratio pro Alfonso II. Roma, 1572.— 
Epithalannum in Nuptiis Guido-ubaldi Urbinatis Ducis, 
I eriisice Hicr, Chartularii, 1348.—Naenia cui Titulus Eu- 
thymus, Romw, 1547.—Perusini Tractatus de Memoria, 

etiiis Maufer, s. anno.—Cato Sacchus de Memoria, iiwe uUa 

«o^a.—Dionis Prusensis 7’ractatus de Ilio, Cremona, 1492: 
in one vol. 2/. 2s. - . 4,^^ 

i473 Column* (Fabii) (DTTOBAIANOI sive plantarum aliquot 
historia, accessit etiam piscium aliquot plantarumque nova- 
rum historia. Neapoli, \522.—Minus cognifarum rariorum- 
que nostro ccelo Orientium Stirpium EK^PAIIC. hem de 
aquatahbus, aliisque nonnullis animalibus libellus. Romce, 

1616.—Opusculum de Purpura, Roma, 1616. In 2 vols’ 
plates, 31. 13«. 6d. - . 4to. 

U74 Coluthus, Tryphiodorus, Hesiodus, Theocritus, Simmias, 
Moschus, Bion, Theognis, &c. Gr. et Lat. 15^. 

1475 

1476 

1477 

1478 

1479 

1481 

1482 

1483 

1484 

1485 

1486 

1487 

P 1 1 • T> TT I JOIllU. la/u 

Vvoluthi Kaptus Helen*, recensuit Lennep, vellum, 14a-. 

„ . 8vo. Leovardia, 1747 
Combes (Padre Francisco) Historia de las Islas de Mindanao, 
loJo, y sus Adyacentes. Progressos de la Religion v 
Armas Catolicas. l5.s'. - folio, Madrid, 1667 

Comenii Janua Linguarum reserata, cum Gr*ca vers. Th. 
bimonn, red morocco, gilt leaves, ruled, 7s. 6d. 

„ . 12mo. Amst. Elz. 1649 
Comicorum Graecorum Sententiee, Gr. et Lat. very neat, 5s. 

^ . 18mo. H. Step/mii, 1569 
L^minseus de Rebus Gestis Ludovici undecimi, Galliarum 
Kegis, et Caroli Burgundiae Ducis, 3s. 12mo. Paris. 1545 

Conimines—Les Memoires de Philippe de Commines, 1 tom. 
in 2 vols. ^7, 1/. 7s. i8mo. Leide, Elz. 1648 

Comines, Memoires, avec des Notes par Godefroy, 4 vols 
old green morocco, 31. 3a. Svo. Brusselle, 1706 

Comines.—Memoires de Messire Philippe de Comines, avec 
es otes de Messieurs Godefroy, 4 tom. large paper, 

portraits, with Dedication to Marshal Saxe, French calf, gilt 

leaves, 81. 8s - . Pans, 1747 

Commento di Ser Agresto da Ficaruolo (Annibal Caro) 
sopra la prima ficata del Padre Siceo, original edition, very 

1 ‘ Baldacco, 1539 
Altro Esemplare. Printed upon vellum, the only copy 

known: in very beautiful rich old binding in compartments. 

r 1- • 4to. ih. 1539 
'.^ompendiana Gr*c* Grammatices Institutio, in usum Se 
minarii Patavini, sewed, 4s. 8vo. Patuvii, 1818 

Compendiosa Historia de Cancelliero, \l. 1a. 

12mo. Ascoh, 1654 
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1488 Concilium Provinciale Compostellanum S'almanticae congre- 
gatum, Sahnanticce, 1566.—Actiones Concilii Provincialis 
Toletani, Compluti, 1566. - 12mo. 

1489 Conciones sive Orationes ex Graecis Latinisque Historicis 
excerptfE,_/?//c copy, vellum, 15.?. folio, H. Siepliaiiiis, 1570 

1491 Conciones et Orationes ex Historicis Graecis, caf gilt, lli. 
l2mo. Oxon. 1815 

1492 -Aliud Exemplar, large paper, calf half extra, 17a. 

ib. 1806 
1493 Conciones et Orationes ex Historicis Latinis excerptae, red 

morocco, gilt leaves, 18i. 12mo. Amst. Elzevir, 1662 
1494 Conciones et Orationes, ex Historicis Latinis excerptae, calf 

gilt, 7s. 6d. - - 12mo. Oxon. 1805 
1495 Conde.—Alemoires de Conde, servant d’eclaircissement et de 

preuves a I’Histoire de M. de Thou, augmente d’un Supple¬ 
ment qui contient la Legende du Cardinal de Lorraine, &c. 
6 tom. portraits, very neat, 51. 5s. 4to. Paris, 1743 

1496 Condillac, CEuvres de. 28 tom. 9Z. 9s. Svo. Paris, 1798 
1497 Condillac, Cours d’Etude pour I’lnstruction du Prince de 

Parma, 13 tom. Jine paper, sewed, 51. 15a. Qd. 

Svo. Deux Fonts, 1782 

1498 -Autre Edition, 12 tom. neat, il. 14s. 6f/. 
Svo. Geneve, 1780 

1499 Condorcet, Esquisse d’un Tableau Historique des Progres de 
I’Esprit Humain, half-bound, 35. 6r/. Svo. Paris, 1797 

1501 Conestaggio, Gentilhuomo Genovese, Rime del, 5s. 

4to. Amst. 1619 
1502 Confessionale de Modo Confitendi multum utile, Antverpur, 

Mathias Goes (1488). Editio pulclira, in qua multum im- 
pressum est typis missalibus, et in line occurrit Insigne 
Math. Goes—Fantini Dandulis, Archiep. Cretensis, Compen¬ 
dium pro Catholica fidei destinatione, Antvcrpia, Mathias 

Goes (1488), 2 tracts in 1 \o\. fine copy, 11. Is. 4to. 
1503 Conimbricensis Collegii Comment, in Aristotelem, 4 tom. neat, 

1/. IOa. - - 4to. Colon. 1600 
1504 La Conqueste du Grand Charlemagne, Roy de France et des 

Espaignes, woodcuts, neat, 21. 2s. 4to. Paris. 

1505 Conringius, Tacitus de Moribus Germanorum—De Bello 
Gallico — Strabonis Excerpta — Ptolemau Excerpta — De 
Habitds Corporum Germanicorum Causis—De Finibus Im¬ 
perii Germanici, &c. &c. 12a. 4to. Uelnntadii, 1652 

1506 Conringius de Dominio Maris, de Republica Hebraeorum, 
et Varise Dissertationes, vellum, 7s. 

4to. Ilelinstadii, 1676, &c. &c. 
1507 Le Conseil des sept Sages de la Gr^ce, 6a. 

18mo. Lyon, J, de Tournes, 1547 
1508 Constantini Porphyrogennetaj Opera, Meursii, 9a. 

Svo. Lugd. Bat. 1617 

1509 Constantini (R.) Lexicon sive Dictionarium Graeco-Latinum, 
russia, 21. 2s. - folio, Lngduni, 1562 
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1510 Constantini (Robert!) Lexicon Graeco-Latiniim, 2 vols, best 

edition, good copy, neat, 71. 7s. folio, Genevce, 1592 
1-511 -Aliud Exemplar, 5/. 15^. Cul. folio, ih. 1592 
1512 Contareni Variarum Lectionum Liber, neat, 4^. 

8vo. Traj. ad Rhen. 1754 
Contareni Totius Oibis Descriptio, I8^. Fcnetiis, 1005 
Contarino, Quattro Lettere di, 3*. 

12mo. Fiorenza Torrentino, 1558 
Contes et Nouvelles de Marguerite de Valois, Reine de Na¬ 
varre, 2 tom. plates, neat, 1/. 55. 12mo. Amst. 1698 

Conti, Prose e Poesie del, Patrizio Veneto. 2 vols. vellum, I85. 

. 4to. Venezia, 1739 
Conti.—Rime di Misser Giiisto di Conti Jureconsulto, inti- 
tolati la Bella IMano, 125. - 12mo. Vmeg. 1531 

Contrini (Jacomo), Lite Amorosa Comedia di, 2s. 6d. 

. 12mo. Venet. 1568 
Copia d una Lettera che contiene la Consecratione et Coro- 
natione del Cbristianiss. Re Francesco di Francia, di questi 
nome Secondo, fatte nella Citta di Rens. 7s. 6d. 

p, . 4to. Rojna, 1559 
Copia de gli avisi novamenti venuti dal Campo, la qua! narra 
la presa di Valenza per le genti Papaliche di Francia sono 
vemiti, &c. 26 Maggio, 1557, 5s. 4to. 

Copia della Piiblicatione della tregua fatta tra Carlo V. et il 
Re Christianissimo Henrico IL et Filippo Re d’Inghilterra, 
publicata in Parigi Adi XVI. di Febraro MDLVI. 3s. 

Copia di una Lettra venuta dal Piamonte done si intende la 
assedio di Santo Ya et le gra scaramuzze fatte con li nome 
di Signori morti e feriti, con il soccorso datto a Volpiano di 
nuovo, 3s. _ 

Copia d’Avvisi della Corte di Spagna. trad, in Italiano, boards, 

r T ‘11.^ ■ 
— di una Lettera della Guerra Rotta fra Tiirchi e Vene- 

tiani,^55. . “ - 4to. senza anno. 

1 13 1 Turclio da giornata in giornata insino 
al Belgrade, 75. 6f/. - . 4to. 1532 

Corani caput primum et secundi versus priores, Arab, et Lat. 
curn Animadv. edidit Froriep. red morocco, 7s. 3d. 

Corbera, Estevan de, Catalina allustrada contiene su Des- 
cripcion en corniin y particular con las Poblaciones, &c. 
desde el principle del Mundo, vellum, 185. 

folio, JVfl/w/r, 1678 
rim.iii (Gregorii) Libn de Dialectis Linguae Graecce, edidit 

G. H. Schaefer, 2 tom. large paper, half bound, uncut, 21. 2s 

CORIO, HISTORIA continente I'Origine ,li Wilanrii’-esli’ 
&c. in fine al tempo dell Autore. With the Repcrtoriunrvcru 
neat m russia with gilt leaves, 71. 7s. 

folio, Mediolani, Alex. Minutianus, 1503 

1513 
1514 

1515 

1516 

1517 

1518 

1519 

1521 

1522 

1523 

1524 

1525 

1526 

1527 
I 

1528 

1529 

1531 
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1532 CORNAZANO. Oj)era bcllissima ilelarte Militar, del ex- 
celientissimo miser Antonio Cornazano in terza rima, 3/. 3s. 

folio, f cnezia per JSIaistro Clirlstophoro da Mandello, 1493 
1533 Cornazano (Antonio) Sonettie Canzoni, wants one leaf. lOs. 3d. 

12mo. Ven. per Manfredo de JMunteferrate, 1502 
1534 Corneille (CEuvres cle P.) 10 tom. 1/. 5s. 12mo. Paris, 1759 
1535 Corneille (P.) Theatre avec des Commentaires par Voltaire, 

12 tom. plates, 31. 3s. Svo. 1764 
1536 Corneille (Pierre et Thomas) Chef d'OEuvres, edition stereo 

type, 4 tom. beautifui.ly printed upon vellum, bound 
in green rellum, uncut, 10/. 10s. 12mo. Paris, Didot, 1798 

1537 Corneille.—Le Theatre de Thomas Corneille. 5 tom. plates, 
red tnorocco, gilt leaves, \l. 11s. 6d. 12mo. Amst. 1754 

1538 Corneille (Thomas) Tragedies et Comedies, 5 tom. cuts, re't 
morocco, 31. 12mo. Suivant la Copie imprimee a. 

Paris (Elzevir) 1665-1678 
1539 Corneille (P.) Sophonisbe, Tragedie, pmnieVe edition, 2s. Qd. 

12mo. Paris. 1663 
1541 Cornelius Nepos, in iisum Delphini, 10s. 6d. 4to. Paris. 1675 
1542 -Alind Exemplar, large copy, 18s. 4to. ib. 1675 
1543 Cornelius Nepos, red morocco, gilt leaves, 6s. 

18mo. Amst. 1685 
1544 Nepotis Corneliiquoe extant Omnia, 2s. 6d. Svo. Patavii, 1733 
1545 Nepotis Cornelii Vitae Imperatorum, notis Variorum et Van 

Staveren, new and neat, 16s. 8vo. Lugd. Bat. 1734 
1546 Cornelius Nepos, ex recogniiiene S. A. Philippe, red morocco, 

border of gold, 12s. 12mo. Lut. Par. 1754 
1547 Cornelii Nepotis Imperatorum Vitas, very neat, 6s. 

12mo. Glasguce, 1761 
1548 Cornelius Nepos de Vitis Imperatorum, adoptimas Edit, col- 

latus. very neat, 7s. 3d. Svo. Biponti, 1782 
1549 Nepotis Vital Excellentium ImperiUorum, verj/ neat, 14s. 

Svo. Neapoli, 1785 
1551 Cornelius Nepos, cy;//'extra, 7s. 12mo. Land. 1819 
1552 Corona Senum, very neat in calf, ll. 1 Is. 3d. 

4to. Actum (juoijue hoc opus ex inclyta famosaqua: officina 
Nicolai Jenson gallici anno 1480 

1553 Corpus Juris Civilis, 2 tom. red inorucco, gilt leaves, 21. 2s. 
Svo. Amst. 1681 

1554 Corpus Juris Civilis, cum D. Ciotliolredi et aliorum Notis, 
opera et studio Simonis Van Leeuvven, very fine copy in 
vellum, 51. - folio, Amst. Elzevir, 1663 

1555 Corradi Comnientarius in prinnmi Librum Virgilii iEneidos, 
6s. - - 8vo. Elor. Torrentinus, 1555 

1556 Correvon (Seigneux de) Lettres sur la Decouverte de I’An- 
cienne Ville d’Herculane, et de ses principales Antiquites, 
2 tom. plates, neat, gilt leaves, 18s. 12mo. Yverdon, 1770 

1557 Corrispondenze del Conte Sigismondo d’Arco colla Princi- 
pessa Claudia Felice d’Inspruck, 4s. 12mo. I.eida, 1766 
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1,)58 

1559 

1561 
1562 

1563 

l.i64 

1565 

1566 

1567 

1568 

1569 

1571 

1572 

1573 

1574 

1575 

1576 

1577 

1578 

1579 

1581 

Corrozet, Le Catalogue des Antiques Erections ties Villes et 
Cites, I'leuves et Fontaines assises es troys Gaules, vwod- 
cufs, morocco, 155. _ 18mo. L?/on, sans du/c 

Corsini, ^otaj Grtecorum, sive vocum et nuinerorum Coni- 
peudia, 1/. 165. - 4to. 

Corsini, basti Attici, 4 tom; vclhm, IL I65. 4to. Flore/if 1 744 

';^ip’v?v! (ALEXANDRI) de L.udib,.s MAmUE 
CUkVlNl Regis Huugariae ac Bohemim (Potma Heroi- 
cum), 21. 125. 6t/. 

A Poem on the celebrated Matthias Corvinus, kin-of 
•Hungary, first edition. ° 

4to. sine uUa nuta, scd Romm c. 1500 
Costa, Cronaca di Tortona pub’olicata per la prima volta 

5eaW, t5. 6VC - 4to. Tomno, IS 15 
Costius de Vita et Rebus Gestis Nonni Alvaresii Pvrerice 

m-y !/• 55. folio, 0/i5?/Jo;ie, 1723 
Cottm (Me) Elizabeth, ou les Exiles de Siberie, boards, 2s. 

T 1 , Land. 1808 
Le Coupecu de la Melaucolie, ou Venus en Belle Humeur 
red morocco, 11. 7s. ’ 

n 1 T piir Jacfjiics/e Gai/lard, 1698 
Cours de Langue Allemande, 2 tom. half-hound, 145. 

■ u- ■ , ^ 1802 
Cousin, Histoire tie Constantinople, 10 vois. 21, 10s. 

n ir T . 12mo. Paris, 1685 
Cowelli Institutiones Juris Anglicani, 25. 6d. 

r rs ■ T> . . Cantab. 1605 
Ciameri Octoginta Emblemata Moralia Nova, ^ Sacris 

Literis pet.ta, IO5. Ot/. . 

Crameri Octogmta Emblemata Moralia Nova, Epigranima- 

tibus Latinis^Germanisqueex2Dressa,«e«7, 95. 12mo. ih. 1630 
Cias (Henr. Const.) Elogium Johannis Meermanni, 25. 

Crastom Lexicon Graeco-Latinum,^r57 edition, 41. 4s ' 

Crehi Bertochum dc Bononia, 1483 
Crebillon, fils, GSuvres completes, 14 tomes, 21. 2s. 

Crebillon, fils, (Euvres completes, neat, 35.^^"^° 

n u n i:!i T 12mo. Maeslricht. 1779 
^R*** 3 Marquise de M*** au Comte de 

Crphillnr i’P • r,-‘ ^^mo.a la IIaijc,n49 
Crebillon, L Ecurnoire Histoire Japonoise, 2 tom. 4.s. 

rs ■ t.x 18mo. Loiidrcs, 1735 
vlT. l>apien,M i„ Con.ro- 

cTen i V'"'"'’ p’ 1562 

Lugd. Lat. 1697, &c.-Opuscula ad Historiam et Philolo- 

Elf”'”"!/’’""?""”', l<i33-A„im,,dversio.,cs 1*1,i. 
™ PhiInT 16!)7-TI,es.urus Libro- 
rum Philologicorum et Historicorum, 17 tom. 

12mo. relluni, 31. 3s. 



1582 

1583 

1584 

1585 

158G 

1587 

1588 

1589 

1590 

1591 

1592 

1593 

1594 

1595 

159G 
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Crenii Animadversiones Philologicaj et Historicse, large paper, 

!/• - - 8VO. Oxun. 1699 
Crescentiis (Petri de) Liber Ruralium Commodorum, Jlrst 

edition, fine copy, Al. 45. folio, Lovanii, Joli. de West/alia, 1474 
Cresci, Canzone nella venuta di nostro Signore, Clemente 
VIII. a Ferrara, 3s. - 4to. Vicenza. 

Creu zer, Flistoricorum Graecorum Antiquissimoriim Frag- 
menta, thick paper, half bound, 9s. 8vo. Ileidelh. 1806 

Creuzeri Oratio de Civitate Athenarum omnis Humanitatis 
Parent!, 5eaefi, 25. - 8vo. Lugd. Bat. 1809 

Crevenna (Pierre Antoine) Catalogue Raisonne de la Collec¬ 
tion des Livres, Gvols.in 3. very neat, it. is. 4to. Amst. 1776 

Crisews Gricsbachianae in Novum Testamentum Synopsis 
edidit J. White, with MS. Notes by Dr Ehnstey, IOj. 6f/. 

12mo. Oxon. 1811 
Critica Vannus in Inanes J. Corn. Pavonis Paleas, vellum, 

lOi. 6(/. - - 8vo. Amstel. 1737 
Croacia (Georgieuitz de) Opera Nova die comprende quattro 

libretti—11 primo libro tratto del pellegrinaggio della terra 
Santa—II secundo delle miserie et afflittioni, die i poveri 
Christian! Scliiavi b tributarii patiscono, i quali sotto I’im- 
perio del gran Turco dimorare si ritrovano—II terzo II pre- 
sagio, della calamita et le persecution! del popolo Christiano, 
die ci saranno fatte, dalla natione infedele : della perdita 
della Macometana setta. II quarto L’Epistola cssortatoria 
contra I’infeddi, 4/. 45. - 12mo. Roma, 1555 

Croce (Julio Cesare) Questione di varii Linguaggi, opera nuo- 
va, ridicolosa e bella, (in versi), 7s. 12mo. Bologna, 1612 

Croix (P. de la) Histoire du grand Genghizcan, premier Em- 
pereur des anciens Mogols etTartares, 5s. 12mo. Pi/m, 1710 

Cromeri (Martini) Polonia, sive de Situ. Moribus, 5:c. Regni 
Polonici, //we copy, red morocco, with Thnanus' arms on the 

sides, \l. 115. 3d. 4 to. Colon ice, 1578 
Cromwel (Oliver) Flistoire d’, portrait, red morocco, gilt leaves, 

9s. - - 12mo. Raris, 1691 
Cronica von alien Kaysern und Kimigen die seyder Cbristi 
gepurd ge Regiert haben, Angspurg von Johanne Bander, 

MCCCCLXXVI. Die Reformacion von den Romaische 
Keyser Sigismund in dem Concilien zu Basel, ib. 

MCCCCLXXVI. Die Reformacion des Romischer Keysers 
Findidi zu Nurnberg, ib. MCCCCLXXVI. Chronica von 
alien Papsten, von S. Peter bis auft’ disen zeit, ib. 

MCCCCLXXVI.—in 1 vol. iciili u'oodeitis, red morocco, 

12/. 12v. - - • folio. 
CHRONICA, dicta Fasciculus Temporum, a Carthusiansi 
(Rolewinck de Laer) edita et ad finem deducta p. Arn. ther 
Ilcurnen ; Colon. Agrip ap. eiind. ther Heurnen, 1474.— 
L. A. FLORI Epitome Hist. Romanae, s. 1. et a. (ejusdem 
ippis, circa 1471).—De'Commendatione Romani Imperii, 
autore, ut creditur, Jordano Doniiniano, s. a. et 1. ejusdem 
typis, in 1 \o\.Jlne copies, vellum, 12/. 125. folio. 
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1597 

1598 

1599 

1601 

1602 

1603 

1604 
1605 

1606 

1607 

1608 

1609 

1611 

1612 
1613 

1614 

1615 

1616 

1617 

1618 

1619 

Cronica del Rey Don Juan Segundo, 1/ ID. Gd. 

^JnceT esclarecido Principe y^Re^y D^oTAlonso d 

giU / S:TdcdoTG^S 
CRONICAS DE LOS REYES DE CASTILLA, 7 vols 

Cudvvortln Systema Intellectuale hujus Universi ex recens 
Moshemn m:v neat, 1/. ID. Gd. folio, Jence, 1733 

Cudworth, Systema Intellectuale hujus Universi, Lat. 4 
Moshemio, ^ tom. half-bound, 21. 4to. Lugd. Bat. 1773 

Cumbeiland de Legibus Naturae, large paper, blue morocco, 

_^■*1- -cj-.- ' ■ 4to. Lone/. 1672 
— Aha ^itio, 3s. . 8vo. DubUnii, 1720 

eatis.—Dialogus de Entelechia Spiritus Martini Cu- 
neatis, ad Jo. Macrinum, 2^. 4to. Baris, IFeehel. 1543 

Cuperi Harpocrates. Ejusdem Monumenta Antiqua Inedita, 

r.//-.'■ Traj. ad Rhen. 1694 

Cunta, Indices Rerum ab Aragonite ^RegiSr^glstaJ^^^^ 

Curtii Virorum Illustrium ex ordi!>e EVfrd"tarul“^r)f Aul^s- 
tim Elogia, cum Iconibus, neat, \l. 4s. 4to. Antv. 1636 

Curtii Virorum Illustrium ex Ordine Eremitarum D. Augus- 
im, Elogia, cum Smgulorum expressis ad vivum Iconibus, 

Jatge paper, russia, gilt leaves, 31. 3s. 4to ih 
CusJr^ (Cornelius) de Clavis Dominicis, 2s. 18mo. ib. 1670 
Custanzu lascettu di Vani Sunetti, Canzuni, Ottavi e 
Terzetti m Rima Sicihana, haf-bound, 7s. 

o I ^ ^^o. Catania, 1741 
Concubinariorum, 12mo. Lovanii, ^IGOO 

Lunettes pmtuelles pour conduire les femmes Religieuses 

''■pistols. 

p • . 7^(^»fliis apud Vindelinum Spirensem, 1471 

Man„s=Hp.o,l 

^LibrnT g” Doriclis^Arnorum 
r«w// ^ Caulmini, 10.9. Gd. 12mo. Paris. 1625 
annln Speculum Sapientiae, alias quadrqiartitus 
apologeticus, verp fine copy, 81. 8s. 

Wensler, 1475). Editio secunda 
Cyr///i Episcopi al’s quadripartitus 

P gie icus (sic) vocatus. In cuius quidem proverbiis 
omnis et totius Sapientie Speculum claret finit feliciter 41 D 

M ’ 
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Hanc Editioncm, Panzerum Inteiitem, Brunet, Manuel, i. 
485, principem vocal; sed anterior omnino est Koel- 

hoffianiv, uti et finis operis docet. 
4to. {Argentorati JMariinns Flasch, circa 1475). 

1621 Cyrilli (Beat!) Speculum Sapientia;, alias, quadripartitus 
apologeticus vocatus, 1/. 11s. 6d. 

12mo. Jehnn Petit, sine anno. 
1622 Cyrilli Arcliiepiscopi Opera quoe extant Omnia. Editio 

Benedictina, very neat, 3/. - folio, Paris. 1720 
1623 Camoens, La Lusiade, traduit du Portugais par Castera, 3 

tom. 7s. 6(/. - l2mo. Par. 1768 
1624 Campolongo (Emanuelis Neapolitani) Litholexicon Intenta- 

tum, 1/. 11s. Q>d. - 4to. Neapoti, 1782 
1625 Camus, Notice d’un Livre imprime a Bamberg en 1462, 

new and neat, \l. 5s. - folio, 1800 
1626 CANCIONERO GENERAL ; que contiene muchas obras 

de Diversos Autores antiguos, con algunas cosas nuevas de 
modernos,^’7ie copy, neat, lOl. lOs. 12mo. Anvers, 1573 

1627 Caninii Hellenismi Alphabetum, 6s. 4to. Par. G. Morel, 1555 
1628 Caninii PWr^viayoc, interleaved with a few MS. notes by Dr. 

Elmsley, 7s. 6d. - 4to. Paris. Morel. 1555 
1629 Caninii Hellenismus, copiosissimi Grsecarum Latinarumque 

vocum Indicis accessione, per Car. Hauboesium locuple- 
tatus, 4s. - 12mo. Liigd. Bat. 1700 

1631 Cansons Spirituelos en Provencau, a I’usagi dei Missiens dei 
PP. de I’Oratoire, 10s. 6d. 12mo. Marseille, 1711 

1632 Cantabrigienses Graduati ab Anno 1659 ad Annum 1787, 
1/. 4s. - - 4to. Cantab. 1787 

1633 Canteri (Theod.) Variarum Lectionum Libri duo, 6s. 
12mo. Anlv. Plantin, 1574 

1634 Cantiques Provencaux, 1/. Is. - 12mo. Aix, 1703 
1635 Canzoniere di diversi Bergamesclii in Morte d’un Cane, 

printed upon vellum, red morocco, gilt leaves, 21. 2s. 
8vo. Bergamo, 1782 

1636 Caoursin (Guil.) Rhodiorum Vicecancellarii, ad Summum 
Pontificem Innocentium Papam Octavam oratio, 7s. 4to. 

1637 Capelloni, Vita e Gesti del Principe Andrea Doria, 7s. Gd. 
4to. Venez. G. Giolito, 1565 

1638 Capelloni, Ragionamenti Varii sopra Essempii con Accident! 
misti, 14s. - - 4to. Genova, 1576 

1639 CapelltE (Martiani) Opus de Nuptiis Pliilologice et JMercurii 
Libri duo, 10s. Gd. - folio, Matinee, 1500 

1641 Capitolo del Gioco della Primiera, col Comm, da Pietro da 
San Cliirico, 1/. Is. 12mo. Vinegia, Bindoni, 1534 

1642 Dacier, La Vie de Pytbagore, ses Symboles, ses Vers Dorez, 
et la Vie d’Hierocles, 2 tom. red morocco, gilt leaves, 18s. 

12mo. Paris, 1706 
1643 -Autre Exemplaire,_2 vols. 3s. 12mo. ih. 1706 
1644 Dahler, Heisch et Kuss Exercitationes in Appiani Alexan- 

drini Romanas Historias, sewed, 3s. 4to. Argent. 1781 
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IG'iS Dakrua Basilika. That is, the Princely Teares of Elizabe- 
tha, Queene of Bohemia, over the Death of her eldest 
Sonne, Fredericas Henricus, written by Daniel Souterius, 
Eng. Fr. Dutch, 12«. - \2mo. Haerlem, \Q2d 

164() Dallauts de Usu Patrum, 4s. . 4to. GeneVie, 1655 
1647 D’Alveto (Mario Equicola) De la Nature de I’Amour, mis en 

Franfois, par Gabriel Chappius, 5s. 12mo. Lyon, 1598 
1648 Damasceni (Sancti Joannis) Opera Omnia, Gr. Latine, ex re* 

cens. Le Quien, 2 vols. best edition, very neat, 31. 10s. 
folio, Paris. 1712 

1649 -fine copy, vellum, 31. I Os. - folio, ib. 1712 
1650 Damasceni (Jo.) Editio Orthodoxa; Fidei, Ejusdem de iis qui 

in fide dormierunt, Gr. very neat, 18s. 4to. Feronce, 1531 
1651 Damiani a Goes, Fides, Religio Moresque iEthiopum sub 

Imperio Preciosi Joannis (quern vulgo Presbyterun Joannem 
vocant) degentium, &c. 1/. 7s. 4to. Lovani, 1540 

1652 -Aliud Exemplar, 15s. - 4to. ib. 1540 
1653 Damiani da Goes, Avisi de le Cose fatte da Portuesi ne 

rindia, tu'o parts in one, 14s. 
12mo. Venet. Tramezzino, 1559-1565 

1654 D'Ancourt, Les CEuvres de Th(;atre, 8 tom. very neat, 2l. 
12mo. Paris, 1742 

1655 -Autre Exemplaire, 8 vols. 1/. 4s. 12mo. ib. 1742 
1656 Danesii Paralipomena Orthographiae, Etymologice, Prosodite, 

una cum Scholiis ad Canones, de Genere Substantivorum, 
&c. 7s. 6d. - - 4to. Land. 1638 

1657 Histoire de France, par G. Daniel, nouvelle Edition, aug- 
ment6e de notes, de dissertations historiques et critiques de 
I’Histoire du Regne de Louis XIII. et du Journal de celui 
de Louis XIV. par le P. IL Greflfet, 17 vols. large paper, 
very fine copy in old blue morocco, with rich borders oj gold, 
gilt leaves, 21/. - . 4to. Paris, 1755 

1658 Daniel secundum Septuaginta ex Tetraplis Origenis nunc 
primum editus, Gr. Latine, very neat, \l. 11s. Qd. 

folio, Rornce, 1773 

1659 Daniel secundum Septuaginta ex Tetraplis Origenis, 10s. 6d. 
4to. Goettingee, 1774 

1660 Daniel secundum Editionem LXX. Interpretum, Syriace et 
Lat. cura Bugati, 18s. - 4to. Mediol. 1788 

1661 Danielis Prophetae Interpretationes seu Somnia revelata ab 
Angelo misso a Deo, 18s. - 4to. sine ulla nota, 

1662 Daniello Lucchese, La Poetica di, half bound, 7s. 6d. 
4to. senza anno. 

1663 -Altro Esemplare, neat in russia, 9s. 
4to. Vinegia, Sabio, 1536 

1664 Danse (La) aux Aveugles, et autres poesies du XV Siecle, 
neat, 9s. - - - ^mst. 1749 

1665 DANTE DIVINA COMEDIA. 
Manuscript of the fourteenih century, upon paper, in 

good preservation, with many various readings. 
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166G Dante, La Divina Commedia, con Commento de Christophoro 
Landino,^«e copy, blue morocco, icith two of the curious engra- 
tiugs by Sandro Botticelli, to the first and second cantos, and 
facsimile drawings to Cantos III. VII. VIII. XVII. XIX. 
XXI. XXII. XXIII. XXV. XXVI. XXVIII. XXX. 
XXXII. XXIII. a?id to the first Canto of the Purgatorio. 

folio, Firenze, per Nicholo di Lorenzo della Magna, 1481. 
1667 Dante, Divina Commedia, col Commento di Landino, 

edition of the Commentary of Landino, with plates to the first 
two Cantos, 21. 2s. folio, Firenze, Nic de Lorenzo, 1481 

1668 -- Altro esemplare, very fine copy in old morocco, with two 
plates - - - 1481 

1669 Danthe Opere, con suoi Comenti recorrecti e novamente in 
lettera cursiua impresse, with cuts, calf extra, gilt leaves,^Sl, Ss. 

4to. Venetiis, 1512 
1670 -- Altro Esemplare, vellum, \l. 1^. 4to. 1512 
1671 -con I’Espositione di Daniello da Luca, IOj. Qd. 

4to. Venet. 1568 
1672 Dante, con I’Espositioni di Landino, e Vellutello, neat, 

\l. 11^. Qd. - folio, Venezia, Sessa, 1596 
1673 Dante, La Divina Commedia con gli Annotazioni di Volpi, 

con un Rimario di tutte Desinenze de Versi, 3 vols. russia, 
uncut, 21 10^. - 8vo. Padova, Comino, 1726 

1674 Dante, La Divina Comedia, col Comment!, 3 vols. vol. 3 
slightly damaged, 155. 8vo. Verona, 1749 

1675 Dante, e Boccacci, Prose di, IL lls. 6t/. 4to. Firenze, 1723 
1676 D’Anville, Notice de I’Ancienne Gaule tiree de Monumens 

Romains, 1/. l5. - 4to. Paris, 1760 
1677 D’Anville, Geographic Ancienne Abregee, 3 tom. maps, 

11. Il5. 6d. - 12mo. Paris, 1768 
1678 -Autre Exemplaire, 3 tom. IL 7s. 12mo. ib, 1768 
1679 D’Anville, Geographic Ancienne Abregee, 3 vols. maps, neat, 

11. 11s. 6d. - 12mo. Paris, 1768 
1680 -Autre Exemplaire, 3 vols. gilt leaves, H 16s. 

12mo. ib. 1768 
1682 D’Anville, I’Euprate et le Tigre, sewed, 7s. Gd. 4to. Paris, 1779 
1683 Dapper, Description des Isles de I’Archipel dont les Princi- 

pales sent, Chypre, Rhodes, Candie, Samos, Chio, &c. with 
maps and plates, very neat, 11. 7s. folio, Amst. 1703 

1684 D’Argenson, Les Loisirs d’un Ministre, ou Essais dans le 
gout de ceux de Montague, 2 tom. very neat, gilt leaves, 14s. 

8VO. Liege, 1787 
1685 D’Argenville, Abreg6 de la Vie des plus Fameux Peintres 

avec leurs Portraits graves en Taille Douce, 3 tom. neat, 
21. 12s. 6f/. - - 4to. Paris, 1745 

1686 D’Argenville, Abrege de la Vie plus Fameux Peintres, avec 
leurs Portraits, 4 tom. 7ieat, 31. 3s. 3vo' Paris, 1762 

1687 D’Arlincourt (Vicomte) Le Solitaire, 2 tom. sewed, 5s. 
. 12mo. Paris, 1821 
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1(588 

i6sy 

1891 
1G92 

1893 

1695 

1696 

1697 

1698 

1699 

D Arnaua, Specimen Animadversionum Criticarum ad ali- 

nTi 4.6-. 8vo. HarUnce, 1728 
D Asuos de Sent-Cla, Lou Trimfe de la Lengouo Gascono. 
aus Playdeiats de las quoiiate Sasous, &c. 2/. 2s. 

c • -ni . , l2nio. Toulouso, 1700 

T"*'“ 15*- 4to. A,e mla. 
Ip “ Iragiques ci-devant donnez au Public par 

V n>ri et depuis avouez et enrichis par le 

Aubigne.—Les Iragiques donnez au Public par le Lar- 

dTvi D 1° W ’“"‘i ‘ 16% 
' " Etrusques, Grecques, et Romaines 

IToT'/ir explications par D’Hancarville, 

ll S: SUt leaves, 

^arP^A Grecques, et Romaines grav^eJ 
par t. A. David, avec leur explication, par D’Hancarville 
5 tom eery neat, 31. 3s. ^ ^ Paris 

avies, Linguffi Cambro-Britannicce Rudimenta, boards,'ts. 6d. 

Volp/.''" 
^ 1^5. 6f/. foho, Fenet. 1733 

1701 

1702 

1703 

1704 

1705 

1706 

1708 

1709 

FranaC’s Ids.bml 
Julcopy in french red morocco, full gilt, 51. 5s. 

D’Azon (Pliilippi) Parentalia in AnniversaHo ’^ureteVa^?® 

CI,risua„os“fe„cPa™ 

irr 
“a'ntt M^sSrBa'evet- 

de Tunis e't Ar Js™ 7?'“ “ '1"'“"!^ E-yaumes' 

De"L® ablj ‘T’ "■ e Uure, Bibliographic Instructive, 7 tom. neat, 41. 4s. 

IFXlfX/i de1rVrEe,'J“ 
I , 0 tom. half-bound in russia, uncut, 61. 6s. 

tea“rS«?.'!lt ^y • plates, fine copies, bound in 3 vnt,^ 
~ Franco/ad keen. 1590. 

Parted ^j^c^ionum Peregnnationuin in Indiam Orientalem’ 
s, 1. II. III. plates, russia ’with joints, 31. 3s. ’ 

folio, ib. 1598 
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1710 De Bry (Theodori) Emblemata Nobilitati et vulgo scitu 
digna, singulis Historiis Symbola adsciipta et elegantes 
versus Historian! explicantes, 2 vols. Jine irnpresiiotis, one 
volume morocco, and the other vellum, 9/. 9f. 

4to. Franco/. 1593-96 
1711 Dee (Joannis) Monas Hieroglypbica, 4^. 4to. Antverphe, 1564 
1712 Declaratio Parliamenti ubi Johannes Primogenitus habet suc- 

cedere in Regrium 1371, Kith a facsimile, privately printed, 
boards, lOi'. Qd, folio 

1713 De Creatione Ade et Forraatione Eve ex costa ejus, et quo- 
inodo decepti fuerunt a Serpente. Vita Ade et Eve absoluta 
est feliciter. 1/. 16s. 

4to. sine anno aut loco, sed Romce per Bartholoniceum GuU 
dinbcck de Snltz, - - circa 1475 

1714 De Fatis Monarchiae Rornanae Somnium Vaticinium Esdrae 
Prophetae quod Theodorus Bibliander interpretatus est, &c. 
very beautiful copy in yellow morocco, 21. 2s. 4to. Basil. 1553 

1715 De Insulis nuper inventis Ferdinandi Cortesii ad Carolum V. 
Narrationes. His accesserunt Epistolte duae de felicissimo 
apud Indos Evangelii Incremento, et Epitome de inventis 
nuper Indise populis idololatris a Nic. Herborn. First edi¬ 
tion of the translation, 31. 3s. 

folio, Colonice Arnoldi Birckmau, 1532 
1716 De la Chau et Le Blond, Description des Principals Pierres 

gravees du Cabinet du Due d’Orleans, 2 vols. very neat, 
4/. 4a'. - - folio, Paris, 1780 

1717 De Lalbicante Historia de la Guerra del Piamonte in Ottava 
Rima, nuovamente stampata. 2t. 12s. 6d. 

12mo. Finegia per Francisco Bindoni et Mapheo Pisani, 
1539 

1718 Della Dignita del Castrone, discorso piacevole, distinto in 
tre Capi, 1/. I.t. - - 4to. Macerata, 1601 

1719 De la Rive, Pyrame et Thisbe, scene lyrique, served, ll. 
18mo. Paris, 1791 

1721 De la Serre, Le Tombeau des Delices du Monde. Portrait 
of Count 2'illy, gilt leaves, 10s. 6d. 12mo. Reims, 1631 

1722 De la Serre, Thomas Morus, ou le Triomphe de la Foy et 
de la Constance, Tragedie. Frontispiece by Picart, boards, 
10s. 6f/. - - 4to. Paris, 1642 

1723 Deliciae Gallirn, Italios, Transmarinae, Britannia!, et Apo- 
demicaj, 7s. 3d. - - 12mo. Colonice, 10’09 

1724 Deliciae Poetarum Danorum, 2 vols. 9s. 
12mo. Lugd. Bat. 1693 

1725 Delices de I’Espagne et de Portugal, par J. A. de Colmenar, 
6 tom. plates, very neat, ll. 16s. 12mo. Leide, 1715 

1726 Delices de la Suisse, 4 tom. in 2 vols. plates, vellum, 18s. 
12mo. ib. 1714 

1727 Delices de la Grande Bretagne et de ITrelande par J. Be- 
vcrell, 9 \oh.Jinc copy with many plates. 31. 3s. Svo. ib. 1707 
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17:08 Delices (Les) et les Galanterics cle I’lsle de France, 2 tom. 
6s. - - 12mo. Colog7ic, 170y 

1729 Delitire Poetarum Scotoruni illustrinm, vol. 1, 7s. 
18mo. Amst. 1637 

1731 Delille, Les Jarclins, neat, Ss. 18mo. Paris, 1782 
1732 Delille, Les Jarclins, Pocrae,4.y. 12mo. 1809 
1733 - Autre Edition, 2a. - 12mo. 
1734 Delille, L’Homme des Champs, ou les Georgiqucs Franr^oises, 

half-bound, cuts, 4a. . 12mo. Strasbourg, 1800 
1735 De Luc, Lettres Physiques et Morales sur I’Histoire de la 

Terre et de THomme, 5 vols. half-bound, 1/. 5s. 
8VO. Paris, 1779 

1736 Deduzione Cronologica, e Analitica con las Provas, 3 tom. 
7s. Qd. - - 18mo. Lisbona, 1767 

1737 Demesle (Francois) Advis pour juger des Inscriptions en 
faux et Comparaison des Escriptures, &:c. 9s. 

l2mo. Paris, 1604 
1738 Demetrii Phalerei de Elocutione, Gr. Editio Princeps, 

uncut, 15s. - 12mo. I'lorenf. apud Jinitas, 1552 
1739 Demetrius Phalereus de Elocutione, Graece, first edition, 

Florent. Jnntce, 1552.—Idem Latine Natali de Comit. 
Veneto Interprete, Venet. apud S. Guerrinam, 1557 : in one 
vol. 1/. Is. - - - 12mo. 

1741 Demetrii Phalerei de Elocutione sive Dictione Rhetorica, 5s. 
8VO. Gtasguce, 1743 

1742 Demosthenis Orationes, Greece—Ulpiani Comment, et Libanii 
Argumenta, ex Erasmi et Budsei Lucubrat. cum Scholiis, 
gilt leaves, \l. 11s. Gd. folio, Basil. Hervagii, 1532 

1743 -- Aliud Exemplar, 7iezL' and iieiit, 21. 2s. folio, ib. 1532 
1744 Demosthenis Orationes, Greece, e recognitione Feliciani, 3 

vols.^ne copy, red morocco, gilt leaves, 8/. 8s. 
12mo. Ve/iet. 1543 

1745 Demosthenis Orationes, Gr. 3 tom. 15s. 
12mo Basil-Fiervagius, 15i7 

1746 Demosthenis, Orationes, Graece, cum Scholiis, new and neat m 
russia, 31. 3s. - folio, Lntct, Benenati, 1570 

1747 Demosthenis Opera, Gr. cum Graecis Commeniariis,'large 

PAPER. - folio, Lutet. Jo. Benenatus, 1570 
1748 Demosthenis et Ailschinis Opera omnia, Gr. Lat. Wollii, 

velluzn, best edition, 51. 5s. - Franco/, 1604 
1749 Demosthenis et .Eschinis Orationes Gr. et Lat. ex recens. 

Augeri, tom. 1.—Taylori, tom. 2 et 3,—3 vols. large 
pajyer, splendidly bound in red moz'occo with joints, 211. 

4to. Pa/'is, 1790—Cantab. 1748-57 
1751 Demosthenis et Aaschinis Opera, Gr. et Lat. edidit Taylor, 

tom. 2 et 3, all published, neat m french calf, 31. 10s. 
4to. Ca/itab. 1748-57 

1752 -Aliud Exemplar, 2 vols, very 7ieat, 31. 3s. 4to. ib. 1748 
1753 Demosthenis Oratio adversus Leptinem, cum Scholiis vete- 

ribus et Commentario perpetuo, curU Wolfii, halfbouzid, 12s. 
8vo. Hal. Sax. 1789 
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1754 Demosthenes et iEscliines, Gr, et Lat. Auger, vol. ]. All 
published, large paper, boards, 21. 12s. 6d. 4to. Pam. 1790 

1755 Demostlienis Orationes Olynthiacae, et quatuor Philippicse, 
cum quibusdam aliis, Gr. Gs. 12mo. Argent. liihelius s. a. 

1756 Demostlienis et ALschinis Orationes de falsa Legatione, Gr. et 
Lat. edidit H. Brooke, large paper, 2l. 2s. 8vo. Oxon, 1721 

1757 Demostlienis Selectae Orationes, Graece et Latine, ex recens. 
et cum notis a Mounteney, large paper, red morocco, 
11- II5. Gd. - - 8vo. Cantab. 1731 

1758 Demostlienis Orationes Philippics, Gr. neat, Gs, 
12mo. Glasg. 176:3 

1759 -Aliud Exemplar, rerp neat in french calf, gilt leaves, 
15^. - - 12mo. ib. 1762 

1761 Demostlienis Orationes, Latine, ex Interpretatione Wolfiicum 
Comment. Ulpiani, very neat in rnssia, ll. 1^. 

folio, Basil. Opormus, sine anno. 
1762 Democritus Ridens; sive Campus Recreationum Hones- 

tarum, cum Exorcismo Melancholis, 9s. 18mo. Amstel, 1 655. 
1763 -- Aliud Exemplar, red morocco, gilt leaves, ISs. 

181110. ib. 1655, 
1764 Demophili Democratis et Secundi veterum Philosophorum 

Sententis Morales, nunc primum edits a Luca Holstenio, 
Roma:, 1638—Sallustii Philosophi de Diis et Mundo, Leo 
Allatius nunc primus e tenebris eruit et Latine vertit, 
Romce, 1638. IO5. Gd. - - 12mo. 

1765 De Murr, Memorabilia Bibliothecarum Publicarum Norira- 
bergensium et Universitatis Altdorfinai, 2 tom. 18«, 

8VO. Norinib. 1786 
1766 Denina (Carlo), Rivoluzioni della Germania, 8 vols. half 

bound, 2t. 10s. 8vo. Firenze, 1804 
1767 Denisii (Michaelis) SufTragium pro Joanne de Spira, Primo 

Venetiarum Typographo, 5s. 8vo. Viennee, 1794; 
1768 Denon Voyage dans la Basse et la Haute Egypte pendant 

les Campagnes de Bonaparte, 2 tom. and Atlas folio, Jine 
paper, very neat, H. 4s. - 4to. Londres, 1802 

1769 DENON (VIVANT) Voyage dans la Basse et la Haute 
Egypte, pendant les Campagnes du General Bonaparte, 
2 vols. many plates, boards, - folio, Paris, 1802 

1771 De Pauw (Jo. Cornelii) in Pindari Olympia, Pythia, Nemea, 
Isthmia, MS. Notes, 7s. 4to. TraJ. ad Rhen. 1747 

1172 De Rhodes, Relatione de’ Felici success! della Santa Fedenel 
Regno di Tunchino, vellum, 10s. Gd. 4to. Roma, 1650 

1773 Descamps, La Vie des Peintres Flamands, Allemands, et Hol- 
landois, avec des Portraits—Voyage Pittoresque de la Flan- 
dre et du Brabant, 5 tom. new and neat, 31. 3s. 

Svo. Paris, 1 753 

1774 Descripciones de las Islas Pithiusas y Baleares, red morocco, 
1/. I5, - 4to. Madrid, Ibarra, 1787 

1775 Descriptio Britannia', Scotia?, Hiberniae, et Orchadura, 7s. 6f/. 
4to. 
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1776 Description Exaete dc toutce qui s’est passe dans les Giierrcs 
entre le Roy d'Angleterre, le Roy de France, &c. 1664-1667, 
pLlcs, IO5. 6ii. - - 4lo. Avibt. 1668 

1777 Description Gcographiqiie de la Guiaue, ])ar Beilin, 
neat, 1/. 5s. - - 4to. Paris, 1763 

1778 Descrittione della Giostra a Campo aperto, fatta alia real pre- 
senza de’ Serenissimi di Toscana, 15«. 4to. Siena. 1602 

177 9 Descrizione del Canto de Sogni, 5s. 
12itio. Firenze, Giunti, 1565 

1781 Descrizione de’ Tie Pontificali che si celebrano per le feste di 
Natale, di Pasquale di S. Pietro, sewed, 2s. 6d. 

12mo. Romce, 1814 
1782 Desessarts (M.) Essai sur I’Histoire Generale des Tribunaux 

des Peuples tant Anciens que Modernes, 9 vols. green mo¬ 
rocco, gilt leaves, 31. 13.s. 6d. 8vo. Paris, 1778 

1783 DESFONTAINES (RENATl) Flora Atlantica sive Historia 
Plantaruni quae in Atlante, Agro Tunetano et Algeriensi 
cresennt, cum Tabulis 263: 4 vols.^ne paper, splendidly bound 
in russia with joints. \2l. 12s. 4to. Paris, 1798-1800 

1784 Desgodetz, Les Edifices Antiques de Rome dessines et me- 
sures tr^s exacternent, red morocco, gilt leaves, 4Z. 4s. 

folio, Paris, 1682 
1785 Deshoulieres, (Euvres de Madame et Mademoiselle, 2 tom. 

neat, 6s. - ~ l2mo. Paris, 1747 
1786 ■-Autre Exemplaire, 2 vols. gilt leaves, 8s, 12mo. ib. 1747 
1787 Desmarais (Regnier) Poesie Toscane, Poesias Castellanas, et 

Carmina Latina, red morocco, gilt leaves, 6s. 
12mo. Parigi, 1708 

1788 Desportes, Les premieres CEuvres de Philippe Desportes, 
ruled, 5s. - 12mo. Paris, R. Esticniie, 1578 

1789 -Autre Edition, gilt leaves, 7s. 6d. 12mo. ib. 1583 
1791 Desselii Bibliotheca Belgica de Belgis Vita Scriptisque claris 

cum Descript. Topographica totius Belgii, vellum, 125. 
4to. Lovanii, 1643 

1792 De Stael (Me.) De Tlnfluence des Passions sur le Bonheurdes 
Individus et des Nations, russia, gilt tcaves, 9s. 

8VO. Lausanne, 1796 
1793 De Stael, De I'Allemagne, 3 tom. boards, 11. 7s. 

8VO. Paris, 1813 
1794 Destouches, CEuvres Dramatiques, 6 vols. red morocco, gilt 

leaves, 41. 45. - 4to. Paris, 1757 
1795 Destouches, CEuvres, 10 tom. 1/. IO5. 12mo. Anist. 1763 
1796 Destouches, CEuvres Dramatiques, 10 tom. I85. 

12mo. Paris, 1774 
1797 De Ville, Descriptio Portus et Urbus Polae, cuts, ll. Is. 

4to. Venet. 1633 
1798 Dialetto Napoletano, 6s. 8vo. Napoli, 1779 
1799 Dialogo entre Pedro Barrantes Maldonado, y un cauallero es- 

trangero: en que cuenta el saco que los Turcos hizieron cn 
Gibraltar. Y el vencimiento v destruyeion que la Armada 

N 
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de Espana hizo cn la de los Turcos, Alcala, 1566.— Rela- 

cioN DE Antonio DE Guaras ; criado de la Reyna de 

Inglaterra, en la qual se trataenq miserias y calamidades, 
y muertes de grandes lia cstado el reyno tantos annos ba. 
Como dona Maria fue proclamada por Reyna ; y 
de todos obedescida : y de su coronacion, &c. Medina del 
Campo, ]55 i, 51. 5s. 12mo. 

1801 Dialogue d’entre le Mabeustre et le Manant, sur les troubles 
du Royaume de France, xenj neat, gilt haves, 1 Os. Gd. 

12mo. 1593 
1802 Dialogue de la Vie et de la Mort, compose en Toscan par 

Maistre Innocent Ringhiere, trad, par Jehan Louveau, en 
lettres de Civ Hit e : old full gilt morocco, \l. 4s. 

12mo. Lyon, 1558 
1803 Diarium Nauticum Itineris Batavorum in Indiain Orientalem, 

diligenter descriptum, omnium Regionum tabulis et figuris 
illustratum, 21. 2s. 4to. obi. Middelhurgi, 1598 

1804 Diccionario de la Lengua Castellana, compuesto por la Real 
Academia Espanola, 6 tom. vellum, \0l. lOs. 

folio. Madrid, 172G 
1805 Diccionario de la Lengua Castellana compuesto por la Real 

Academia Espanola, 3/. 3s. folio, Madrid, 1783 
1806 Dickinsoni Delphi Phoenicizantes, Colbert's copy, 7s. 6d. 

12mo. Oxon. 1655 
1807 Dickinsoni Delphi Phoenicizantes, sive tractatus, in quo 

Graecos, quicquid apud Delphos celebre erat, e Josuae His- 
toria ostenditur, &c. 6s. - 12mo. Franco/, 1669 

1808 -Aliud Exemplar, vellum, 7s. 6d, 12mo. ib. 1669 
1809 Dicta Poetarum quae apud Jo. Stobaeum exstant. Emendata 

et Latino Carmine reddita ab Hugone Grotio : very neat, 
ll. Is. - - 4to. Parisiis, 1623 

1811 Diclionarius Latinis, Gallicis, et Gennanicis vocabulis con- 
scriptus, et denuo castigatus et locupletatus, 21. 2s. 

4to. sine anno aut loco. 
1812 Dictionarium Gallicum et Russicum, 2 vols. 1/. 16s. 

4to. Petcrsboiirg, 1778 
1813 Dictionnaire Roman, Walon, Celtique, et Tudescpie, seu'cd, 

ll, 5s. - - 4to. Bouillon, 1777 
1814 -Autre Exemplaire, neat, ll. 10s. 4to. ih. 1777 
1815 Dictionnaire Universel, Histoiique, Critique et Bibliogra- 

phique, orne de 1200 portraits en medaillons, 20 tom. 
sewed, 51. 5s. - - 8vo. Paris, 1810 

1816 Dictionnaire Franfois-Allemand et Allemand-Franfois, 
corrige et augmente par La Veaux, 4 tom. neat, ll. 10s. 

8vo. Cologne, 1800 
1817 Dictionnaire Franfois-Anglois et Anglois-Francois, 2 tom. 

4s. - - - 12mo. Paris, 1806 
1818 Dictionnaire Neologiqueill’usage des beaux Espritsdu Siecle, 

avec I’Eloge Histoiique de Pantalon-Phcebus, half bound, 
3s. 6V - - 12mo. Amst. 1728 
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1819 

1821 
1822 

1823 

1824 

1825 

1826 

1827 

1828 

1829 

1831 

Dictys Cretensis et Dares Pbrygius <le Bello et 
1 rojce, in usuni Delpliini, original edition, fine copy 

1832 

1833 

1834 

1835 

1836 

1837 

1838 
1839 

1841 

1842 

Excidio 
-, copy in blue 

morocco, gilt leaves, 4:1. 4s. 4to. Lutet. Paris. 1680 
Diderot, CEuvres de Theatre, 2 vols. 7s. 12mo. ib. 1771 
Didymi Antiquissimi Auctoris Interpretatio in Odisseam, 

xery neat, 15^. 12nio. Paris, apud Collegium Sorbonoe, 1530 
Died Paradossi degli Academici intronaii da Siena, 6s. 

„ . 12mo. Milano, 1564 
Diedo Storia della Republica di Venezia dalla sua Fondazione 
sino I'anno 1747, 4 vols. neat, \l. 16^. 4to. Venezia, 1751 

Diego de Sant Pedro, Carcel de Amor, woodcuts, very Jine 
ftipy, 1/. Hi, Qd. 12mo. Carago^a por Jorge Cod, 1523 

Dillenii (Jo. Jac.) Hortus Eltbameiisis, sen Plaiitariim Rari- 
orum qnas in Horto suo Elthami coluit Jac. Sherard, De- 
lineationes et Descriptiones, 2 vols. plates, Jine copy, vellum, 

Tv^ “ - folio, Londini, 1732 
J inooi fi Lexicon Linguae liebraico-Chaldaicae, cum Com¬ 

ment. in Libros Veteris lestamenii, 2 tom. sewed, 2/. 2^. 

_ 8vo. Li/iAite, 1801 
U Intras i^Jean) Le Lict d Honneur de Cbariclee, 25. 

. I8ino. Paris, 1603 
Diodon Siculi Historia Romana, Greece, first edition, \l. 5s. 

TV- j -O' .. 4to. Z?6rsi7. 1539 
Liodori Siculi Bibliothecm Historica, Gi ajie 11 Latine, Rhodo- 
mani ex recens. VVesselingii, 2 vols. icry neat in french calf. 

Jail gilt 61. 6s. . “ folio, 1746 
— Aliuti Exemplar, 2 vols. large paper, vert/ fine copy 
in russia, broad borders of gold, 14/. I4.v. folio, ib. 1746 

Diodori Siculi Historiarum Antiquarum Lilii ante Bcllum 
Irojanum, a Pogio Florentino Latine facii. 

Manuscript oj the Fijteent/i Century, upon vellum, 
St. 13j. 6d. folio. 

Diodori Siculi Historiarum Priscarum a Poggio in Latinum 
traducti Libri,y//(e copy, in xelliim, 3l. 3s. 

folio, Venetiis per Andrtam Jacobi Kathannseni Andrea. 

. Pendiamino Ducc fortunutissimo, - 1476 
Diodoro S.ciliano, Historia, overo Libreria Historica, new and 

wea/, 1/. 55. . 4to. Pinegia, Giolito, 1575 
Diodorus Siculus, Histoire Universelle de Diodore de Sidle, 
par lerrasson, 7 tom. very neat, gilt leaves, \l. 15a'. 

12m(.. Paris, 1737 
Diogenes Laertius de Vitis Pbilosopborum, Gr*ce, first edi¬ 
tion, Jue copy, 11. 5s. - 4to. Basil. Frohtn. 1533 

—— Aliud Exemplar, very neat, 11. Is. 4to. ib. 1533 
Diogenes Laertius de Vita et Moribus Philosophorum, Lat. 

red morocco, gilt leaves, 95. 12mo. Lugduni, 1556 
logenes Laertius de Vitis, Dogmatibus et Apopbthegma- 

tibus Philosophorum, Graece et Latine, ex recens. Meibomii, 

2 vols. in 1, vellum, 2l. 2s. - 4to. Am.st. 1692 
Aliud Exemplar, 2 vols. in vellum, 2l. 2s. 4lo. ib. 1692 
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1843 Dioffenes Laertius, Gr. et Lat. cum Inclicibus, curu Longolii, 
2 tom. a/ts, vellum, \L 4s. 8vo, Curce Regmtiance, 173J 

1844 Diogenes Laertius de Vitis, Dogmatibus et Apophihegmati- 
bus Clarorum Philosopborum, Gr. ct Lat. Jine paper, ueat, 

. . Svo. Lipsne, 1 i o9 

1845 Diogenis Laertii Vit® et Sententia; eorum qui in Philosophia 
probati fuerunt, 6 Graeco in Latinum translate a fratre Am- 
teosio, ex recens. Bened. Brognoli. veuetiau moracco uit/t 

joints, bp Roger Payne, ^s. MrPmXXV 
• folio, Venet. per Nicolainn Jemson, v . 

1846 Diogenis Laertii Vite'Philosophorum. Greco in Latinum 
translate ab Ambrosio,/rsY ecluion, l^enet. Jenson, 
Fasciculus Temporum, Venet. 1479. In 1 vol. relfum, .il. Ss 

1847 Diogenis Laertii Vite Philosopborum, Lai. Jirst edition 

1848 Diogene Laertio delle Vite de’ Filosofi tradotte per i Rosset- 
tini da Prat’ Alboino. TIauinuss copy, with his Autogiapi, 

vellum, \Qs.6d. - , •„ 
1849 Diogenes Laertius, Les Vies des plus illustres Plulosophes de 

l’Antiquit6, 3 tom. neat, \l. Is. 12mo. 1 /o8 
1850 DIOMEDE E GINEURA HISTORI A. {In P^ma.) 

The title is wanting, senza notu, circa 1560. Quest! 
Sonetti scrisse con sua mano in prcposito di chiasdeum 
amatore il nobil miser Leonardo Justimano. senza nota. In 

1 vol. blue morocco - , t -i" • r- \ ' r.. e 
1852 Dionis Cassii Romanarum Historiarum Libri, Graect, Jirst 

antion,f„,e cpg, red 1548 

1853 Dionis Cassii Historia Romana, Gr. et Lat. cura Reiman, 
2 vo\s. very neat in french calf, full gilt, 

io\io, Hambiirgi, 11 oO 

1854 -Aliud Exemplar, 2 vols. in l ellum, 51. 5s. folio. ^^O 
1855 Dione Cassio Niceo, Historico Greco, trad, da Baldclli, 

2 vols. vellum, 10s. ^ ^ - ^^to Fi«egi«, lo66 
1856 DIONIS Excerpte Historise a Joanne Xiphilino, GrEece ct 

Latine, 12s. • ^oLo, H. Steph. 1592 

1857 Dionis Chrysostomi Orationes, Grtece et 
Morellii, very neat, 11. Us. 6d. folio, L.^ar, 1604 

1«58 - Aliud Exemplar, large paper, very neat, 

1859 Dionis Niciei Rerum Romanarum Historia, >-s2 

ISGl . Aliud Exemplar, et Syngcli Presbyt. Hierosolymitani 

de Laudibus Dionysii, Grtcce, 2 vols. m 1, 

1862 DionyJii Alexandrini Episcopi 
Grmco et Latine, «eza tind very neat, 31. 3s. folio, Roma^, . 

1863 Dionysii Cartlnisiani corttra Alcboranum ctsectam Macho- 
«,e,Lm l.ibri .|uim,i.o, ml wowcce.Jrm. lie 
rerdol de lVr>»,/, 1/. 11,. 6rf. K’n.o. l.,3J 
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ISGJ; Dionysii dc Bvugo Commentarii in Valerium Maximum, 

riisiia, gilt leaves, 4/. 4a’. 
folio, Editio veins, sine loco et anno. 

1865 Dionysii Halicarnassei Antiquitates Romana), Greece, first edi¬ 
tion, vellum, gilt leaves, \l. 5s. R. Stephaniis, 1546 

1866 Dionysii Halicarnassensis Opera omnia, Gr. et Lat. cum notis 
Variorum, edidit Reiske, 6 vols. very neat, 51. 5s. 

8VO. Lipsice, 1774 
1867 Dionisio Halicarnasseo delle Cose anticlie della Citta di Roma, 

trad, da Venturi, new and neat, 12a’. 4to. Venetia, 1545 
1868 Dionysii Halicarnassensis de Piiscis Scriptovibus tractatus, 

Gr. et Lat. recensuit Holwell, large paper, nissia, gilt 
leaves, \l. 1a. 8vo. London, 1766 

1869 -large paper, red morocco, gilt leaves, 21. 2s. 8vo. il). 1766 
1870 Dionysii Halicarnassensis de Antiquis Oratoribus Commen¬ 

tarii, recensuit Ed. Rowe Mores, large paper, russia, gilt 
leaves, 21. 2s. - - 8vo. Oxon. 1781 

1871 Dionysii Halicarnassensis Archseologia; Romante quoe ritus 
Romanos explicat Synopsis, edidit Grimm, boards, 12a. 

8vo. Idpsiic, 1786 
1872 - Aliud Exemplar, neat, 14a. - 1786 

1878 Dionysii Halicarnassei Responsio ad Gn. Pompeii Epistolam 
Gn. Lntet. 1554.—Enchiridion Heplioestionis, Florent. 
.Junta, 1526,—7a. Qd. - - 12mo. 

1874 Dionysius dc Situ Orbis, Gr. et. Lat. Rhemnio Interprete, cum 
Calcagnini Annotatiuncuiis, second edition, \l. 11a. 6d. 

4to. Basilece, 1521 
1875 Dionysii Orbis Descriptio, Gr. etLat. cum notis Papii, vellum, 

6a. - - 8VO. Oxon. 1697 
1876 Diosdadi (Raymundi) De prima Typograpliiae Hispanicae 

iEtate Specimen, 10a. Qd. 4to. Romce, 1794 
1877 Directorium Humanas Vitae ; alias. Parabolae Antiquorum Sa- 

pieniium,plates, russia, very rare, 8/. 8a. folio, sine anno. 
1878 Discorso sopra il significato del parto mostruoso nato di una 

Hebrea in Venetia, nell’ anno 1575, 5s. 4to, Eenei. 1575 
1879 Discorso sopra la Triegua rotta nell’ anno 1556, con le ca- 

gioni per le quali la Maesta Christianissima del Re di 
Krancia si sia rnossa alia presente guerra, 5a. 4to. liotna, 1557 

1881 Dissertation sur I’etat des anciens Habitans du Soissonnois 
avant la conquete des Gaules par les Francs, red morocco, 
7a. Q)d. - - 12mo. Baris, 1735 

1882 Dissertationes de Induciis Belli Belgici, red morocco, gill 
leaves, 6a. - iSmo. Lmgd. Bat. 1633 

1883 Doctrina Christiana, Armenice, in Laiiniim versa, et pub- 
licata a 'J'heodoro Pelraeo, vellum, 9a. 12mo. Amsfel. 1667 

1884 Doctrina ad confitendiim peccata et ad interrogandum de eis 
fm. qualilatem et statuum uniuscujusque et fm. ejus artem 
et exercicium, composita per fratrem Jacoltum de Trajecto 
de Regno Sicilie (Italic^), 15a. 

12nio. Nuipoli per Johanncni Antoninm dc Bail a, 1504 
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1886 Dodechetiron (Le) dc Fortune, autrefois compose par feu 
M. Jan de Meiin, pour le Roy Charles le Quint, 1/. 11s. 6</. 

* 4to. Paris, 1556 
1887 Dolce (Ludovico) Priraaleone Figliuolo di Palmerino, vn- 

buund, 1/. Is. - 4to. Venet. Sessa, 1562 
1888 Dolce (Lodov.) Le Trojane Tragedia, half bound, 3s. 

12mo. Giidito, 1567 
1889 Domenichi II Fatto d’Arme del Tarro fra i principi Italian! 

et Carlo 8. Re di Francia, 10s. 6d. 

12mo. Fentgia, G. Gio/ito, 1549 
1891 Dominis (Marcus Antonius de) de Republica Eccle.siastica 

Libri X. 3 vol. The 2nd vol. de Eucharistia is dedicated 
to James I. vellum, 1/. 4s. foWo, Heidelb. 1618 

1892 Donado, Viaggi a Costantinopoli, 2 tom. sewed, I2s. 
12mo. Venet. 1688 

1893 Donati Grammatica. Manuscript of the fourteenth century, 
upon vellum, with illuminated capitals, 3/. 3s. 4to. 

1894 Donatus de Octo Partibus Orationis. 
A very pretty Manuscript on vellum, executed in Italy 

about the middle of the fifteenth century. The first 
page and the capitals throughout are elegantly illumi¬ 
nated. bound in riissia, 4/. 45. - 4to. 

1895 Donatus de Variolis et Morbillis, Ejusdem de Radice Pur- 

gante quam Mechioacan vocant, 7s. 6d. 4to. Mantuee, 1569 
1896 Dondini Historia de Rebus in Gallia gestis ab Alexandro 

Farnesio, Parmte et Placentia,* Duce, flutes, neat, \l. 5s. 
folio, Romce, 1673 

1897 Doni, I Marmi in Quattro Parte, with plates, vellum, 12s. 
4to. Vinegia, Marcolini, 1552 

1898 Doni, I Marmi, Vineg. 1552.—La Moral Filosofia, Fhteg. 
1552,—2 tom. 10s. - - 4to. 

1899 Doni, La Seconda Libreria di, 7iew and neat,Jine copy, 18s. 
12mo. yiuegia, 1555 

1901 Doni, Les Mondes Celestes, Terrestres et Infernaux, par 
Cliappius, red morocco, gilt leaves, il. Is. 12mo. Lyon, 1578 

1902 Les Dons de Comus, 3 tom. 6s. 12mo. Paris, 1750 
1903 Dorat, Poesies de, 4 tom. gilt leaves, 12s. 18mo. GGieve, 1777 
1904 Dore (Pierre) La Premiere Partie des Collations Royalles, 

contenant I’Exposition de deux Psalmes Davidiques, c’est a 

dire du 24 et 26, ruled, 5s. 12mo. Fans, 1546 
1905 D’Orleans, Correspondance de Louis-Philippe-Joseph D’Or- 

leans, 2 vols. in 1, hatj-bound, 3s. 12mo. Paris, 1801 
1906 DORTA.—Coloquios dos Simples, e drogos he cousas medi- 

finais da India, compostos pello Doutor Garj-ia Dorta. First 

book printed at Goa, 31. 3s. 
Goa, por Joannes de Endem, 1563 

1907 D’Orville, Sicula, edidit et Commentarium ad Numismata 
Sicula, &c. adjecit P. Burniannus, 2 tom. in 1 vol. very fine 

cofu, gilt, vellum, 31. - folio, Amst. 1764 
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1908 Dousec rraici(lanea pro Q. Valerio Calulio —In novam Q. 
Horatii Etlitionem Comtnentariolus—Scliecliasma Succi- 
claneiim^ niiperis ad 'J'ibullum Prceciclaneis addendum. 
Thiiaiiiis cai>i,\ n'Jli anns on ike iidcs, 1/. lls. Gd. 

. , ISmo. l.')8]-15S9 
Bragoncmo ua Tano (Gio. B.) Alarfisa Bizarra, 6s, 

12mo. Padova. 
Uramata hacra, ComoediaD alque Tragoedire aliquot ("i Veteri 

Testamento desumptae, 2 tom. neat, ike second volume worm- 
(d, d.1. [2s. 6d, - 12mo. Uasilece, sine anno. 

Drexelii Zodiacus Cliristianus sen Signa XII. Divinae Prae- 
destinalionis, red morocco, l.y. 6d. 62mo. Ditaci, 1630 

Dryander, Catalogus Bibliothecae Mistorico Naturalis j'osephi 
Banks, 5 vol^ 6/. 6,y. 8vo. Load. 1798 

Du Bartas, CEuvres Poetiques et Chrestienues, gill leaves, 

/p ' NA i' . 12mo. 1632 
Du Belley (Evesqiie) Agatlionpliile, ou les Martyrs Siciliens 

green morocco, pit leaves, 12.. l2mo. Rouen, 1641 
Du Bos, Keflex'.ons Critiques sur la Pocsie et sur la Peinture, 

3 tom. grand papier, ren/ neat, 21. 2s. 4to. Paris, 1755 
A Ducale granted by ihe Doge Augustinus Barbidico to John 

Andrew Pizomano, from the Ducal Palace in 1498, on vel¬ 
lum, with the first page illuminated, and bound in black 
morocco, 31. 3s. . . 

Ducatiana, ou Remarques de feu M. le Duchat sur divers 
sujets d’Histoire et de Litterature, 2 tom. 4s, 

u- . XT 12mo. Ainsf. 1738 
Historiae Normannorum Scriptores Antiqui ex MSS. Codd. 

omnia fere nunc primum edidit And. Duchesnius, very neat 

' ■ folio, Pfl/-. 1619 
HIS PORI ^ NORMANNORUM SCRIPTORES ANTI¬ 
QUE ex MSS. Codd. nunc primum edidit A. Duschesnius 
large paper, ^ - folio, Pam, 1619 

Duclos, Histoirede Louis XI. 3 tom. neat, 15.. 

Du Culte des Dieux Fetiches, ou Parallele de I’Ancienne Re- 
bgnon de 1 Egypte avec la -Religion actuelle de Nigritie, neat, 

T.'’ TT* • T-k 1/00 
Du hresne, Histona Byzantina duplici commentario illus- 
trata, plates, 1/. 5s. folio, Lutet. Paris. 1680 

Du hresne de Imperatorum Constantinopolitanorum Numis- 
matibus Dissertatio, plates, boards, ll. 4s. 4to. Ronae, 1755 

Dugdale et Dodsworth Monasticon Anglicanum, 3 vols. 
reri/ fine copy, plates by Hollar, french calf gilt leaves, 241. 

n II IX T . 1682 
ugdaie et Dodsworth Monasticon Anglicanum, 3 vols. in 

4. Ihe same in English, with Stevens’s Continuation 3 
vols. logether 7 vols. very fnc copy, brilliant impressions 
oj the plates, elegantly bound in blue morocco, 401. 

folio, lb. 1682—1718_1722 

1909 

1911 

1913 

1914 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1921 

1922 

1923 

1924 

1925 

1926 

1927 

1928 
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1929 Diigdale et Dodsvvorth Monasticon Anglicanuin, vol. \ . fine 
cupj/, vellum, 4/. 4«. folio, Lund. 1655 

1931 Du Halde, Description Geograpliique, Historique, &:c. dc 
I’Empire de la Chine et de la Tartaric Chinoise, 4 vols. 
large paper, plates, red morocco, gilt leaves, 10/. 106. 

folio, Paris, 1735 
1932 Dulianiel du Moncean, Traite des Arbres Fruitiers, con- 

tenant leur Figure, leur Description, leur Culture, &:c. ornc 
des Planches, 2 tomes, ti es bcl exemplairc, rnaroquin rouge, 
tranches dorees, 51. 5s. - 4to. Paris, 1768 

1933 -Autre Exemplaire, 2 tomes, mar. vert, 4/. 4s, 
4to. ill. 1768 

1934 Dumarsais, Essai sur les Prejuges, 2 tom. neat, 146. 
8VO. il'. 1792 

1935 Dumesnil, Synonymes Latins, et leurs differentes Significa¬ 
tions, 7s. 6d. - - 8vo. ib. 1788 

1936 Du Monstier (Arturi) Neustria Pia, seu de omnibus et sin¬ 
gulis Abbatiis et Prioratibus Normanisc totius, rerj/ neat, 
2/. 26. - - folio, Rothomagi, 1663 

1937 Dupin (Jahan) 
Cy finist le livre nomme Monde Vie fait par Jahan Dupin 

a la Requeste et Application de Estienne Comte de 
Monbehart lequel Jahan Dupin commeneza cest livre 
en Pan 1284, lui estant en Page de XXII. ans et fut 
fini Pan 1340. 

MS. upon vellum, in prose and verse, with grotesque il¬ 
luminations in the capitals ; it concludes thus :— 

Iste liber pertinet Petro du Breil quern scripsit Petrus 
Sagittarii cum maxima temporis mora anno domini, 

12/. 126. 
1938 Durand Commente, ou PAccord de la Philosophic avec la 

Thcologie touchant la Transubstantialion de PEucharistie, 
premiere edition, supprimee avee soin. blue morocco, gilt 
leaves, 7s. 6d. 12mo. sans date. 

1939 Durand, La Vie et les Sentimensdu Lucilie Vanini, veri/ neat, 
4s. - - 12mo. Rott. 1717 

1941 GULIELMI DURANDI Rationale Divinorum Orliciorum. 
A fine Manuscript upon vellum, in folio, containing 267 

pages ; appears to be written in the fourteenth century. 
Hoc opus scripsit Antonins Delv’n, &c. Reverendo 
Patri Rychardo de Anglia Theologim Doctori dignissi- 
nio, 15/. 156. 

In the original wooden binding with clasps, folio. 
1942 Durandi Rationale Divinorum Olficiorum, very Jine copy in 

red morocco, of an edition uithout date, but printed about 1476, 
71. 7s. • ' - - folio. 

1943 Durandi Rationale Divinorum Officiorum. An early edition 
of the Jifticnth century, xeithout dale or place, signatures or 
catchwords, 4l. 45. - folio. 
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1945 

1946 

1944 Diirazzo, Elogi Storici di Christofero Colombo e di Andrea 
Doria, umut, 15i. 4to. Parma, 1781 

Dutens, L’Ami des Etrangers qui voyagent en Angleterre, 
^s.Qd. - . 12mo. LoW. 1794 

Du Val, De la Grandeur de Dieu et de la Cognoissance 
qu’on pent avoir de luy par ses CEuvres, Par. 1568.—De la 
Reunion des Ames Immortelles, avec les corps Ressuscitez, 
JSlelun, 1593.—Bouchedor sur la Creation des Animaux et 
de la Dignite de I’Homme, Par. 1594.—Quatrains de la 
puissance, sapience et bonte de Dieu, Par.—Les Entretiens 
Spirituels d’Antoine Favre, Par. 1602. 5 tracts in 1 vol. 
neat, gilt leaves, 1/. Is. - 12mo. 

Du Verdier, Les Diverses Leyons, blue morocco, gilt leaves, 

- 12mo. Paris, 1583 
DYALOGUS CREATURARUM MORALISATUS omni 

materie Morali jucundo et edificativo applicabilis. Jine copy, 
6/* 6s. folio, Colouio:, Conradus de liomborch, 1481 

Ebel, Anleitung auf die Nutzlicbste und Genussvollste art 
die Schweitz, 4 vols. half-bound, \l. 4s. 8vo. Zurich, 1809 

EBNER VON ESCHENBACH. 
A volume of 150 Paintings consisting of Portraits of the 

Ebner family, Drawings by Albert Durer, &c. &c. 
4to. 

Eckel, Catalogus Musei Caesarei Vindobonensis Numorum 
Veterum. 2 vols. in 1, 2/. IO5. folio, Vindobonce, 1779 

Eckhel, Choix des Pierres gravees du Cabinet Imperial des 
Antiques, 40 plates, fine impressions, half-bound red morocco, 

- folio, Vienne, 1788 
ECKHEL (JOS.) DOCTRINA NUMORUM VETERUM, 

8 tom.,^ne copy, half-bound, 12/. 12^. 4to. Vindobonce, 1792 
Edda Rythmica seu Antiquior, vulgo Saemundina Dicta, 

2 tom. LARGE PAPER, green morocco, gilt leaves, 4/. 4^. 

„„ . . _ Hafnice, 1787 
Effigies et Vitm Professoriim Academiae Groningae et Om- 

landiae, niany plates, vellum, 1/. 5s. folio, Groning. 1654 
Effigies Fundatoris, Curatorum et Professorum aliorumque 
Illustrium Academiae Lugduno-Batavae, nec non Urbis, 
Academiae ejusque Horti et ./Edificiorum Prospectus, in 160 
plates, neat, 4^1. is. folio, Leide, 1773 

Effigies Vigintiquatuor Romanorurn Imperatorum, neat, \ l. 4^. 

folio. 
Egidii Romani Liber de Regimine Principum. Manuscript 
of the fourteenth century, upon vellum, 31. 3s. 4to. 

Egidio, Caccia di, con i dilettevoli Amori di Gir. Beniveni, con 
Capitoli di Boiardo,copy, 1/. Is. 12mo. Vinegia, 1538 

Egineo (Leucippo) Poesie Liriche di, boards, 5s. 

^ 8vo. Londra, 1804 
Eginharti Vita et Gesta Karoli Magni, Colonicc, 1521—Aga- 
tharchia id, est bonus Principatus, Argent. 1498—De Valore 
et utilitate Missarum pro defunctis celebratarum, 1493—in 

1947 

1948 

1949 

1951 

1952 

1953 

1954 

1955 

1956 

1957 

1958 

1959 

1961 

1962 

1963 

1 vol. 1/. ] Is. Gd. 4to. 
O 
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1964 Eisenberg (Baron d’) Description du Manage Modernc dana 
sa Perfection, grave par Picart, half bound, \l. Is. 

folio, Amst. 1759 
1965 Ekerman, Alvastram in O-Gotbia Monasterium, Upsal. 1722 

—Rbyzelius Axevall, Antiqiiissirnse Vesteryothise Arcis 
Descriptio, ib, 1728—Staaflf Dissertatio do Ordine Bene- 
dictino Monachorutn Suio Gothioe, ib. 1727, in 1 vol. 9s. 

12mo. 
1966 Elegiaca Graeca, 5s. - 8vo. Oxon. 1759 
1967 Elegidia et Poemaiia Epidictica nna cum ad vivum ex- 

pressis Personarum Iconibus, including several English por¬ 
traits, 1/. 15s. - 12mo. UpsalicE sine anno. 

1968 Eliano Varia Historia tradotto per Giac. Laureo, vellum, 5s. 
12mo. Venctia, 1550 

1969 Elidris Geograpbia Nubiensis, Persic^, half bound, 21. 2s. 4to. 
1971 Elizabethae Reginae Angliac Edictum promulgatum Lond. 

29 Novemb. Anni 1591 ; Andriae Philopatri ad idem edic¬ 
tum Responsio, 5s. - 12mo. 1593 

1972 Elmacini Historia Saracenica, hat. a T. Erpenio, neat, 12s. 
4to. Lugd. Bat. Elz. 1625 

1973 Eloge de I’Enfer, neat, 5s. 12mo. Lond. 1777 
1974 Elogi di Galileo Galilei e di Bonaventura Cavalieri, half 

bound, 3s. - 8vo. Milano, 1778 
1975 Elogio detto alia memoria di Stefaro Borgia Cardinale Prete 

del Titolo di S. Clemente, 6s. impl. 8vo. 1806 
1976 Elstob’s English-Saxon Homily on the Birth-day of St. Gre¬ 

gory, 18s. - 8vo. Lond. 1709 
1977 Elucidario Poetico raccolto per Hermano Torrentino, 10s. 6f/. 

12mo. Venet. 1561 
1978 Embl^mes ou Devises Chretiennes, ouvrage mele de prose et 

de vers et enrichi de Figures en Taille-Douce, 6s. 
]2mo. Lpon, 1701 

1979 EMEGIRON, Traite des Assurances et des Contrats k la 
Grosse, 2 tom. large paper, neat, til. 3s. 4to. Marseille, 1783 

1780 Emmii Vetus Graecia illustrata, 3 tom. in 1 vol. 15s. 
12mo. Lugd. Bat. Elz. 1626 

1982 -Aliud Exemplar, 3 vols. in 1, new and neat, 15s. 1626 
1983 Ene* Silvii Tractatuliis editus ad Regem Bohemiae Ladis- 

laum,^«e copy, 21. 12s. 6f/. 
4to. sine anno aut loco, sed Coloniar per Ulricum Zell de 

Hanau circa 1468. 
1984 Enee Silvii Piccolominei qui et Pius Secundus fuit Liber Epis- 

tolarum Familiarum, very fine copy with uncut leaves through¬ 
out, 31. 13s. 6f/. 

folio, Impressus est Rome per Magistrum Johannem Scku- 
rener de Bopardia, 1475. 

1985 L’Enfer de la M6re Cardine, vellum paper, lery neat, gilt 
leaves, \l. - ‘ - 8vo. 1596 

1986 Engelgrave Lux Evangelica sub vela sacrorum Emblematum 
recondka, blue morocco, gilt leaves, 15s. 12mo. Colon. 1655 
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1987 Eniiii Fragmenta quae supersunt ab H. Columna explicaU, 
Jin>t edit ion, fine copy, vellum, ll. 4to. Neapoli, 1590 

1988 Les Entretiens des Voyageurs sur la Mer,4 torn, plates, neat, 
Is- - - 12mo. d. la Haye, 1740 

1989 Ephraim Syri Opera, Graece, large paper, \l. 7s. 

folio, Oxon. 1709 
1990 bYRI (S. EPHRAEM) OPERA OMNIA quae extant, Graece, 

Syriace, Latine, 6 tom. vellum, 14/. 145. folio, Roma, 1737 
1991 -Aliud Exemplar, 6 iom. fine copy in vellum, 16/. 165. 

folio,/5. 1737 
1992 Ephrem DIaconi Sermones, 1/. I5. 

folio, Florenlia per Anthonium Bartholomei Mischomini,, 

MCCCCLXXXI. 
1993 Epicteti Enchiridion et Cebetis Tabulae, Gr. et Lat. 2s. 

18mo. Arnst. 1670 
1994 Epicteti Enchiridion una cum Cebetis Tabula, cum notis Va¬ 

riorum et Berkelii, vellum, 7s. 6d. 8vo. Delpliis, 1683 
1995 Epicteti Manuale et Sententiae et Cebetis Tabula, Gr. et Lat. 

Salmasii et Relandi curis, very neat, IO5. 6d. 

4to. Trajecti, 1711 
1996 Epicteti Enchiridion Latinis versibus adumbratum per Ivie, 

3s. - - 8vo. Oxon. 1715 
1997 Epicteti Enchiridion, una cum Cebetis Tabula, Gr. et Lat. 

cura Schroderi, 95. - Delphine, \7%Z 
1998 Epicteti Enchiridion Lat. Versibus adumbratum, per E. 

Ivie, 2s. l2mo. Oxon. 1723 
1999 Epictetus, recensuit Notisque illustravit J. Uptonus, 2 tom. 

large paper, very neat, 4/. 145. Qd. 4to. Lond, 1741 
2000 Epicteti Enchiridion ex editione Upton, Gr. et Lat. neat, 45. 

12mo. Glasguce, 1774 
2001 Epicteti Manuale, Gr. et Lat. edidit Jo. Simpson, 35. 

8VO. Lond. 1758 
2002 Epicteti Enchiridion, Gr. et Lat. yellow morocco, 7s. 

8vo. Glasgua, Foulis, 1775 
2003 Epicteti Enchiridion, Gr. curante Villebrune, sewed, 2s. 6d. 

12mo. Paris. 1782 
2004 Epicteti Manuale et Cebetis Tabula, Gr. et Lat. edidit 

Schweighaeuser, sewed, 7s. 6d. 8vo. Lipsia, 1798 
2005 - Aliud Exemplar, 5s. - 8vo. ib. 1798 
2006 Epicteti Dissertationum ab Arriano digestarum Libri IV. 

Ejusdem Enchiridion, et ex deperditis sermonibus Fragmen¬ 
ta. Post Uptoni aliorumque curas, edidit Schweighaeuser, 
6 tom. very neat, 4/. 45. 8vo. Lipsia, I799 

2007 -^|AIiud Exemplar, largh paper, sewed, 5l. 5s. 

8vo. Lipsia, I799 

2008 - Aliud Exemplar, large paper, elegantly bound in russia, 
gUt leaves, 9/. 95. 1799* 

2009 Epicteti Enchiridion, Cebetis Tabula, et Theophrastus, Gr. 
et Lat. notis Simpson, calf extra, I85. 8vo. O.ru«.'l804 
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2010 Epicteti Enchiridion, Cebetis Tabula, Prodroci Hercules, et 
Theophasti Characteres, Gr. et Lat. Simpsoni, neat, 8i. 

8vo. Oxon. 1804 
2011 -Aliud Exemplar, new and neat, 10.9. 1804 
2012 Epictetus.—Le Manuel d’Epictete, et les Commentaires de 

Simplicius, avec de Remarques par Dacier, 2 tom. 8?. 
12mo. Paris, 1715 

2013 Epictetus.—Nouveau Manuel d’Epictete, extrait des Com¬ 
mentaires d’Arrien, 2 tom. gilt leaves, 18mo. Paris, 1784 

2014 Manuel d’Epictete, green morocco, 7s. 6(1. 
18mo. Paris, Didot, 1782 

2015 Epigrammata Graeca Annotationibus Brodaei et Stephani, 
11. l5. foYio, Franco/. 1600 

2016 -Aliud Exemplar, very neat, 11. 5s. folio, ib. 1600 
2017 Epigrammata veterum Poetarum, Gr. cum epitaphiis et epi- 

grammatis Jo. Camerarii et Jac. Micylli, green morocco, 
10s. 6d. - 12mo. Basil, ex ojf. Hervagiana. 

2018 Epigrammata et Poematia Vetera, quorum pleraque nunc pri- 
mum ex Antiquis codicibus et lapidibus, alia sparsim ante- 
hac errantia, jam undecunque collecta emendatiora eduntur, 
red morocco, 16s. 18mo. Paris, Duval, 1590 

2019 Epigrammata in Imagines Ducum, Regum, Imperatorum, Gr. 
et Lat. a Morello, Lntet. 1607.—Inscriptio Vetus Grajca 
nuper in Via AppiaefTossa—Chionis Epistola Apologeticaad 
Clearchum, 1600.—Chionis Apologia, Gr. 1595.—Zoroas- 
tris seu Magorum Oracula Heroica, Gr. et Lat. a Morello, 
1597. — Virgilii Philosophico-Theologico-Poetica Bilin- 
guis—Metaphrastae Gr. de Salutis Mysterio, ib. 1600, in 1 
vol. 10s. 6d. - 4to. 

2021 Epigrammacum Familiares Usus 12mo. Lingonis, 1591 
2022 Epigrammi Frances!, tradotti dal Carlo Roncalli, 2s. 6d. 

12mo. 
2023 Epiphanii Constantiae Sancti Patris et Episcopi Opera om¬ 

nia Greece et Latine, ex recens. Petavii et Valesii, 2 vols. 
in vellum, 31. 3s. - folio, Colonue, 1682 

2024 -- Aliud Exemplar, 2 vols. russia, gilt leaves, fine copy, 
4/. 4s. - - folio, ib. 1682 

2025 Episcopii Opera Theologica, et Lightfoot Horae Hebraicae et 
Talmudicae, 2 vols. 2/. 2s. folio, Hagce Com. 1678 

2026 Epistola Critica ad Fr. Hare, in qua Horatii loca aliquot et 
aliorum veterum emendantur, 2s. 6d. 8vo. Cantab. 1723 

2027 -Aliud Exemplar, 2s. - - 1723 
2028 Epistolae Obscurorum Virorum, red morocco, ruled, 10s. 6d. 

12mo. Franco/. 1643 
2029 Epistolte Magni Turci, a Laudinio editae,.A/tc copy, ISs. 

4to. sine ulld notd. 
2031 Epistolae Apollonii Tyanei, Anacharsidis, Euripidis, Theani, 

aliorumque ad eosdem, red morocco, gilt leaves, 14s. 
12mo. ex Off. Commeliniana, 1601 
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Epistole et Evangelii di tutto I'Aiuio, viU/i plaits, IO5 6d. 

4 to. Veupf lfil4 
2033 Kpistolia, Dialog! breves. Oratiuncula.. Poematia, Gr et 

2034 Epistolic Grsecanicse Mutuae Anliq. Rhetorum Oratorum, 

Philosophorum, Iheologorum, &c. ex recensione Cuiacii, 

Qncjr 1 ioYio, Aitrel. Allob. IQOii 
la fe f' Exemplar, vellum, ISs. folio, ib. 1606 

Epithalamia Exoticis Linguis reddita, riissia, gilt leaves, bur- 

0037 jl- 4^'- - folio, iW^, Bodmi, 1775 
~ 7 pithetoium GrBccorurn Farrago, per Conradum Dinnerum 

■^038 T P*! f’ " If'lu'"'’ ^ 2mo. Lugduui, 1607 
-0.38 Les Epoux Malheureux, ou Histoire de Monsieur et Madame 

2039 i'Pulum, Bellum, et Funus Parasiticum ; le Barbon du Sieur 

90^1 ISmo- Noribergee, 1665 
2041 Eqmcola Maria) Libro di Natura d'Amore, cor'reUo da 

2049 F P "• "n 12mo. GioUto, 1554 
~ lasmi Opera omnia Emendatiora et Auctiora, studio et 

opera Llerici, 11 vols. poritraiYi, best edition, vellum, \ 2L 12^. 

2043 Aliud Exemplar, 11 vols. large paper,^verynf^'^' 

2044 Erasmi Adagm, id est Proverbiorum, Paroemiarum? ft’Pa^a- 

2045 Eollectio, vellum, \l. 7s. folfo, [Feclicl. 1643 
2045 Erasmi Adag.a, cum Indicibus, best edition, neat in vellum, 

9040 Fro' '^'a ^01 " folio. Tyjiis Wtcheliamis, 1643 
- 6 Erasmi Antibarbarorum Liber unus, Basil. 1535.—Scliori de 

17^1o”"9 discendaeque Linguae Latinae, Tubingx, 
1710, 2 vols. in 1, 2^. ^ 

2047 Erasmi Bellum, Quaerimonia Pacis undique profligatae, in 
1 vol. and very neat in russia, gilt leaves, scarce^os. 

2048 Erasmi Colloquia 2^ Qd Colinceus, 1530 

2049 Erasmi Colloquia’. cum notis Variorum. 

1 vM Christiani Institutio, 3 tom. in 
2052 Fraimn if leaves, 12^. 18mo. ib. 1641 -42 

E^asmo^Roterodamo, Enchiridion o Manual del Cavallero en 

.053 Erasmi.L^mntationesetObs;urorum 
1649._Grobianus et Grobiana, auctore Frid. Ded^indo 

2054 ’642, 18mo. 5.. ’ 

If- « figari, 

Laus, o« iacans. Bec.et'X 1/S 

205fi - 8vo. iA 178^ 
rasme, Eloge de la Folie, trad, par Gueudeville, cuts, 4,?. 

12mo. Leide, 1713 
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2057 Eralosthenis Catasterisrni cum Interp. Latina ct Cornm. 
SchaubacJi et Heyne, uncut, 7s. 8vo. GnttingiC, 1795 

2058 Alonso de Ercilla, La Araucana, 2 vols. in 1, vellum, \l. 7s. 
folio, Madrid, 1733 

2059 Erici Observationum ad Antiquitates Scptentrionales perti- 
nentium Specimen, sewed, 4^. 12mo. Hafniie, 1769 

2061 Erizzo Discorso sopra le Medaglie de gli Antichi, vellum, 
gilt leaves, 18«. - 4to. Vinegia, 1571 

2062 Erizzo (Sebastiano) Le Sei Giornate di M. mandate in luce 
da Lod. Dolce, 15s. - 4to. Veneiia, 1567 

2063 Ernesti Archaeologia Literaria, ex recens. Martini, neat, 8i. 
8vo. l.ipnee, 1790 

2064 Ernesti Lexicon Technologiaj Gra?corum Rhetoricae, russia, 
12^. - - 8VO. ib. 1795 

2065 Ernesti Opuscula Oratoria, Orationes, Prolusiones et Elogia, 
sewed, 5s. - 8vo. Ltigd. Bat. 1762 

2066 Ernesti Philologica Critica multis locis emendata et aucta, 
very neat, 12«. - - 8vo. Liigd. Bat. 1776 

2067 Erreurs Amoureuses avec la Continuation, (en vers) di* 
Pompadour s copy, 1/. Is. - 12mo. Paris, 1554 

2068 Eruditorium Penitentiale cuilibet Christicolae pernecessarium, 
an edition of the \5th century without dale, with woodcuts, 
31. 3s. - - 4to. sine tdla nola. 

2069 Escalente (Bernardino de) Dialogos, del Arte Militar, red mo¬ 
rocco, IZ. Is. - 4to. Brusselas. 

2071 Escolano (Diego) Memorial a la Reynans cerca las Muertes 
que en Odio de la Fe y Religion Christiana dieron los Mo- 
riscos revelados a los Chsistianos Viejos, ISs. 

4to. Granada, 1671 
2072 ESPEJO DE PRINCIPES Y CAVALLEROS, EN EL 

QUAD SE CUENTAN LOS IMMORTALES HECHOS 
DEL CAVALLERO DEL FEBO, Y DE SU HER- 
MANO ROSICLER, HIJOS DEL GRANDE EMPE- 
RADOR TREBACIO, 4 parts in 2 vols. copy, 21/. 

folio, Zaragoza, 1616-1623 
2073 Espencjei (Claudii) Commentarius in Priorem et Posteriorem 

D. Pauli Apostoli ad Timotheum Epistolam, in one vol. 
fine paper, very fine copy in morocco, 31. 3s. 

folio, Paris. N. Chesneau, 1564 
2074 Essami per Confessarsi, new and neat, 7s. 3d. 4to. senza anno. 
2075 Le Essequie del Sig. Donno Hercole II. Duca Quarto di P'er- 

rara—La Creatione del Sig. Donno Alfonso II. Duca Quinto 
da Ferrara—printed upon veli.um, 1/. Is. ito. senza nota. 

2076 Estienne (Henri) Apologie par Herodote, avec des Re¬ 
marques par M. Le Duchat, 3 tom. very neat, 12s. 

12mo. A la Have, 1735 
2077 -Autre Exemplaire, 3 tom. en 2 vols. red morocco, gilt 

leaves, 1/. 4s. - ‘ - 12mo. 1735 
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2079 

2081 

2082 

20S.3 

2084 

2085 

2086 

2087 

2088 

2089 

2091 

2092 

2093 

2094 

2095 

2096 

2097 
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Et^iiologicum Magnum Graece (cum Graeca Praefatione M 
Musun)>;-.y/ edition, f t,e copy, ruled, 6/. 6i. 

folio, Venetm sumptibus Nic. Blasti labore Zacltarice Cal- 
lingt, 1499. 

— Aliud Exemplar, old red morocco, 51. 5s. 

Etymologicum Magnum, ex recensione Sylburgii, 
very neat in rnssia, <2l. 12s. 6d. folio, Commelin. 1594 

Etymologicon Magnum, seu Magnum Grammatics; Penu ex 
recens. Sylburgii, 21. 2s. fojio, Commel. 1594 

Etymologicum Magnum, opera Sylburgii, sewed, 11. Ifo. 6</. 

u 1-T T-1. -n.! 4to. Lbw/o?, 1816 
Euclidis Liber Elementorum Latine. First edition, very fine 

binding, Mio, Augustce Erfiardus Ratdolt, 
1 Pulsibus clarissimi ac Medicine Monar- 

chae Michaelis Savanorole. Impressum Bononice per Flenri- 
cuvi Harlem et .lohannem Walbeeck Socios, very fine copies in 
one volume, 4/. 4a'. ^ 

Euclidis Opera omnia, Graice et Latine, ex recensione Gre- 
gorii, large paper, presentation copp, in old red morocco, M. 4^. 

u .... folio, Oxonice, 1703 
Euclidis quae supersunt Omnia, Graece et Latine ex recen- 
sione Gregorii, large paper, 4/. 4,s-. folio, Oxonii, 1703 

Euchdis Element;! Geom. et alii Tractatus Latine, Basil. 
1558 —Notitia Utraque cum Orientis turn Occidentis ultra 
Arcadii Honoriiqiie Temporibiis, with curious xcoodcuts, 
Basil. 1552, in one vol. vellum, 11. 7s. 

Eunapuis de Vitis Philosopliorum et Sophistarum, Gr. et 
Eat. Had. Junio interprete, neat, 9s. 

T7rTT>Tr,TT^r^ 12mo. Antv. Plantin. 1568 
ACCESSIT 

EJUSDEM ELECTRA, VALDE QUIDEM HACTE- 
F.RUDITIS DESIDERATA TRAGCEDIA, 

4/^4^^^^^ DEMUM IN LUCEM EDITA, fine copy, 
•p ij. ■ 12mo. Francofurti, sine anno. 
Eurip.dis Iragcediae Duee, Hecuba et Iphigenia in Aulide, 

Lrr. et Lat. imperfect, 7s. 8vo. Basileie, 1524 
Euripidis Tragcediae Octodecim Graece, 2 tom. neat, 11. Is. 
p ^('silea: apiid Hervagium, 1537 
Eunpidis Tragoediae Octodecim, 2 tom. very "fine coiiii, 

1/. lls. 6r/. . 8VO. 'Bc^silecc, 1537 
Eunpidis Tragcediae Octodecim, Gra>ce, 15s. 
_ . _ 8vo. Basileic per J-fervagium, 1551 

uiipidis Tragoediae, ex editione G. Canteri, red morocco, iSs. 
p ... 16mo. Antv. Plantin. 1571 
Eunpidis I’ragoediae, Gr. Canteri, old full gilt morocco, 21. 5s. 

u ^ . 18mo. Ant. Plantin. 1571 
Eunpidis Tragcediae XIX. Graece, Canteri, 12s. 

18mo. Aniv. Plantin. 1571 
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2098 Euripidis Tragoediae, Gr. et Lat. Canteri, 2 tom. very neat, 
\L 11s. 6d. 12rno. Heidelberg^, 1597 

2097 Euripidis Tragoediae, Gr. et Lat. Canteri, Scholia ab Arsenio 
collecta, et notae Variorum, 2 vols. vellum, \ l. 11s. Gd. 

4to. P. Steph. 1602 
2100 - Aliud 'Exemplar, fine copy, ll. 16s. 4to.ib. 1602 
2101 Euripidis Tragoediae, Fragmenta et Epistolae, Gr. et Lat. cum 

Sclioliis Arsenii et aliorum, studio J. Barnes, new and very 
neat. 2l. 2s. folio, Cantab. 1694 

2101 -Aliud Exemplar, neat in russia, 21. 5s. folio, ib. 1694 
2102 -,fine copy in vellinn, 21. 12s. 6r/. folio, 1694 
2103 Euripidis Tragoediae. Fragmenta, Epistolae, ex editione Bar- 

nesii, cum Appendice ex recens. Beckii, Gr. Lat. 3 vols. in 
2, in russia, 61. 6s. - 4to. Lipsice, 1778 

2104 Euripidis quae extant Omnia, Gr. et Lat. cum Scholiis ex re- 
censione Beckii, 3 tom. in 2 vols, with MS. notes by Dr. 
Elmsley, russia, 61. 4to. I.ipsice. 1778 

2105 Euripidis quae extant Omnia, cum Interpret. Latina et variis 
Lectionibus a Musgrave, 4 vols. very neat, russia backs, SI. 8s. 

4to. Oxunii, 1778 
2106 Euripidis quae extant Omnia Gr. et Lat. edidit Samuel Mus¬ 

grave, 4 tom. very neat, 51. 4to. Oxon. 1778 
2107 Euripidis Tragoediae Gr. Lat. ex recensione Musgravii, 10 

vols. very neat, 81. 10s. - 8vo. Foulis, 1797 
2108 Euripidis Tragoediae, Gr. 3 vols. sewed, 12s. 

12mo. Lipsice, 1819 
2109 Euripidis Tragoediae, ex nova recognitione A. Matthiae, 2 

vols. in 1, boards, 15s. - 8vo. Oron. 1821 
2110 Euripidis Tragoediae, quae hodie extant, omnes, Latine soluta 

oratione redditae, ita ut versus versui respondeat, cum praefa- 
tione Gul. Xylandri, 2 tom. 14s. 

12mo. Franco/, apud Ludov. Lucium, 1562 
2111 Euripidis Tragoediae Quatuor, Hecuba, Plioenissae, Hippolytus 

et Bacchae, ex recens. Brunck. largest paper, blue morocco, 
gill leaves, ll. 16s. - 4to. Argent. 1780 

2112 Euripidis Dramata Gr. illustravit Ernestus Zimmermann, 
4 vols. boards, ll. 11s. 6d. 8vo. Franco/, ad Moenunt, 1808 

2113 Euripidis Hecuba, Orestes, Plioenissae, et Medea, recensuit 
Beckius, scn’Cf/, 5s. - 8vo. Lipsice, 1792 

2114 Euripidis Hecuba, Orestes, et Plioenissae, Gr. et Lat. cum 
Scholiis Graecis, cura King, 2 tom. lajge paper, very neat in 
russia, gilt leaves, 2l. 2s. - 8vo. Cantab. 1726 

2115 Euripidis Hecuba, Orestes, et Plioenissae, cum variis Lec- 
tirnibus et Notis Musgravii, calf gilt, 10s. Svo. O.von. 1809 

2116 Euripidis Tragoediae Hecuba et Iphigenia, Gr. Lat. ex re¬ 
cens. Erasmi—TEsopi Fabellae et alia Opusciila, Basil. 
Froben. 1524, 2 vols. in I, fine copies, original binding, 
1/. 11s. 6d. - ' - Svo. 

2117 Euripidis Hecuba et Iphigenia in Aulide, Gr. Lat. Erasnio 
interpretc, 7s. 6d. - Svo. Basil. 1524 
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2118 Euripidis I’ragcediai diiae, Hecuba et Iphigenia in Aulide, 
Lat. Erasmo interprete, vtUian, 10.y. Gd. 12mo. Basil, 1530 

2119 Euripidis Hecuba, et Iphigenia in Aulide, Erasmo interprete, 
ejusdem Ode de Laudibus Britannim, Regisque Henrici 
Scptimi, 5s, . 12rno. Florent, Junta, 1518 

2120 Euripidis Hecuba, edidit C. F. Ammon, boards, 7s, 

8vo. Erhaigce, 1789 
2121 Euripidis Hecuba, Hermanni ad earn et ad R, Porsoni 

notas Animadversiones, sezred, Ts. Gd. 8vo. Lipsice, 1800 
2122 Euripidis Hecuba, Porsoni, 2s. Gd. 8vo. Londini, 1808 
2123 Euripidis Orestes, ex recens. Barnesii, cum Animadversio- 

nibus Faciij et Pr^fatione Heytiii, 3,s. 12mo. Coburgi, 1778 
2124 l.uripidis Tragoedia Phoenissfe, Or. et Lat. ex recens. 

Valckenaer, half-bound, uncut, 16a'. 4to. Franeq. 1755 
2125 Euripidis Pboenissm, Or. et Lat. Grotii, cura Valckenaer, 

TeUum, \l. \s. - - 4to. 1765 
2126 Euripidis Phcenissae, cum Scholiis Graecis, ex recensione Val- 

kenaeri, edidit Schutz, sewed, 7s. Gd. 12mo. Halce, 1772 
2127 Euripidis Pboenissse, edidit G. Burges, 2s. 12mo. Bond. 1809 
2128 Euripidis Medea, boards, 2s. Gd. 4to. l.ondini, 1734 
2129 Euripidis Electra, nunc primum in lucem edita, Gr. 1/. 16j. 

12mo. Romce, 1545 
2131 Euripidis Hippolytus, Markiandi, Oxon. 1756—Elettra, di 

Sofocle, Gr. Ital. Roma, 1754—Prometeo Legato, d’ Escbile, 
Gr, Ital. 1754,—18s. 4to. 

2132 Euripidis Hippolytus, ex MSS.Bibl. Regiae Paris, emendatus, 
^cura Markland, sewed, 4s. 4to. Oxon. 1756 

2133 Ji/uripidis Hippolytus, Gr. et Latino Carmine, cum notis 
'^&]ckei\aQr,calfextra,'eery neat,\l. 15s. 4to. Lugd. Rah 1822 

2134 Euripidis Supplices Mulieres, Gr. et Lat. cum Dissertat. de 
quinta Declinatione Gra3corum, &c. neat, 18s. 

4to. Londini, Bonujer, 1763 
2135 Euripidis Supplices IMulieres, Gr. Lat. xcry neat, 1/. Is. 

4to. Land. 1763 
2136 Euripidis Supplices Mulieres, Iphigenia in Aulide et in 

Pauris, cum Notis J. Markiandi integris et aliorum selectis, 
cura Gaisford. A few Manuscript corrections by Dr. Elnis- 
ley. boards, 21. 2s. - 4to. Oxon. 1811 

-Aliud Exemplar, new and very neat, 21. 125. Gd. 
4to. ib. 1811 

2138 - Aliud Exemplar, largest paper, only 25 copies printed, 
russia extra, marbled leaves, 91. 9s. ' 4to. Oao/n’i, 1811 

2139 Euripidis Troades, edidit Burges, half bound, 8s. 

8vo. Cantab. 1807 
2140 -- Aliud Exemplar, boards, 7s. Gd. - 1807 
2141 Euripidis Ion, edidit Hulsemann, sewed, 5s. 8vo. Lipsiw, 1801 
2142 Euripidis Cyclops, Greece, recensuit Hoepfner, sewed, 6s. 

2143 Euripidis Scholia in I'ragcedias, Graece, xcants the title, 9s. 

8 VO. Basilecc. 
P 
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2144 Euripides.—Scholia in septem Euripidis Tragoedias, Gr. ab 
Arsenio collecta, 7s. 6d. ~ 8vc. Venet. Junta, 1534 

2145 Euripides.—Scholia in Septem Euripidis Tragoedias, ab Arse¬ 
nio collecta, fine copy, M. 5s. 12mo. Venet. 1534 

2146 EUSEBII PAMPHILI DE EVANGELICA PR.EPA- 
RATIONE LIBRI XIV. A GEORGIO TRAPEZUN- 
TIO IN LATINUM TRADUCI I. 

First Edition, beautifully printed upon Vellum. 

This copy is in the finest preservation, with the first 
page of the Text and the Initial Letters elegantly illu¬ 
minated in gold and colours. One other copy is known 
upon Vellum, which is in the Royal Library at Paris. 
in red morueco, folio, Venet. Jenson, 1470 

2147 Eusebii, Socratis, Theodoriti et aliornm Historia Ecclesiastica, 
Graece, 15s. - folio, Lulet. Paris. 1544 

2148 -Aliud Exemplar, red muro:cu, gilt leaves, fine copy, 
\l. 11s. Qd. - - folio, ib. 1544 

2149 Eusebii I'hesaurus Temporum, ex recensione Scaligeri et 
aliorum, 18«. - - folio, Ainstel. 1658 

2151 -Aliud Exemplar, 1/. Is. - folio, ib. 1658 
2152 Eusebii, Polychronii, Pselli in Canticum Canticorum Exposi- 

tiones Graece, ex recens, Meursii, 10s. Gd. 
4to. Ltigd. Bat. Eh. 1617 

2153 -Aliud Exemplar, 5s. - 4to. ib. 1617 
2154 Eusebii Praeparatio et Demonstratio Evangelica, ex recens. 

Vigeri, 2 vols. very neat in russia, gilt leaves, 31. 10s. 
folio, Colonice, 1688 

2155 Eusebii Caesariensis et Samuelis Aniensis Chronica, Grtece et 
Latine, ex recens. Angeli Mali et J. Zohrabi, large paper, 
half bound, uncut, 4/. 4s. - - folio, Mediol. 1818 

2156 Eusebii, Socratis, Theodoriti et aliorum Historia Ecclesias¬ 
tica, Gr. et Lat. ex vers, et cum notis Valesii et cum obser- 
vat. Reading, 3 vols. large paper, fine copy, very neat, 9/. 95. 

ifolio, Cantab. 1722 
2157 Eustathius de Ismeniae et Ismenes Amoribns, Gr. et Lat. 

Gaulmini, Lutet. Paris. 1617.—Longus, recensuit Junger- 
manus, Gr. et Lat. Hanov. 1605, vellum, 5s. 12mo. 

2158 -Alia EiVnio, fine copy, red morocco, 15s. 12rao. Paris. 1618 
2159 Eutropii Breviarium Historiae Romanae, paper, red mo¬ 

rocco, gilt leaves, I5s. 12mo. Paris. 1746 
2161 -Almd Exemplar, neat, gilt leaves, 65. 1746 
2162 Eutropii Breviarium Romanae Historiae, notis Variorum et 

y er\\ey\c, line copy .vellum, 18s. 8vo. Lugd. Bat. 1762 
2163 Eutropius, cum Notis Variorum, cura Verheyk, neat, 12s. 

8vo. Lugd. Bat. 1762 
2164 Eutropii Breviarium Historia? Romanae a Tzschucke, boards. 

Os. - 8vo. Lipsia.’, 1804 
2165 Evangelium Sancti Marci, cupi Scholiis Venerabilis Bedas 

margini appositis. Manuscript of the twelfth century upon 
vellum in the large Gothic character, 4/. 4s. 8vo. 
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21G6 Evangelioriun Liber secundum Ordinem Fratriim Predicato- 
on vellum, 21. 2s. folio, sine anno, circa 1516 

2167 Lvangelia, Arabice et Latine, 15j. folio, /lo?me, 1591 
2168 Evangelioriim Harmonia, ex recensione Toinard, boards, 

- folio, Paris. 1707 
21faJ Evangelia ab Ulfila ex Graeco Gothice translata, cum Versio- 

nibus Sufeo-Gotbica, Norraeana, seu Islandica, cum Glossario, 

Sloeh-liolmle, \67\ 
-171 Evangehorum Sacrorum Textus versionis simplicis Syriacaj, 

juxta edit. Schaalianam, collatus cum duobus codicibus in 
Bibl. Bodl. a Jones, sheets, lOi. 6d. 4.to. Oxon. 1805 
--half-bound in morocco, ]5«. isn't 

2173 -calf gilt, 19s. . 1805 

2174 Evangehorum Sacrosanctus Codex Sancti Eusebii, ex Auto- 
grapho Basilicas Vercellensis nunc primum editus a J. A. 
Irico, xxith plates, vellum, 11. 4a'. 4to. Mediulani, 1748 

2175 Evangeliorum Libri quatuor, characteribus et lingua Syra, 
Jesu Christo Vernacula, ]/. 7s. 4to. Pienuce, 1555 

21/6 Evangeha Quatuor, Graece, stained, 7s. 

12mo. Lovanii, ex. off. R. Rescii, 1534 
21/7 Examen Histoiique des Anciens Historians d’Alexandre le 
0,70 boards, 11. lU. 6d. 4to. Pans, 1804 

178 Excerpta ex Dioscoride a Marcello Virgilio Elorentino, La- 
tine. JSiunuscript on paper, 10.y. 6d. 4to.’ 

2179 Excerpta Varia Graecorum Sophistarum, ac Rhetorum Leone 

o, oo et Lat. reddita, 9s. 4to. Rornce, 1641 
-180 Exemplo pera bien bivir. Las sietecientas del docto et 

noble Cavallero Fernan Perez de Guzman, 21. 12s. 3d. 

01Q1 T7 • • 1 -T- • 4:10. Lixboa, 1564 
-181 Exposicions des Epistres et Evangilles, 2 tom. black letter 

-ixoodculs, injine old green morocco, ruled, 61. 6s. ’ 

0,00 17 • • r. • ioWo. Paris, Antaine Verard, 1511 
218™. Expositm Capitum Admonitoriorum, edita ex tempore ab 

Agapeto Diacono, Gr., Basilii Concio ad Adolescentes, Pla- 
tonis Axiochus, vel de Morte, very neat, gilt leaves, il. 7s. 

2183 Expositiones Difficilium Vocabulorum de Bibliotheca per Or- 
dmem Alphabeti. A Manuscript of the fourteenth century 
upon vellum, in two columns. It commences with an ad- 
dress m Latin verse, but undivided, and concludes 

IIic hber est scriptus qui scripsit sit benedictus. Hie 
Juer est Beatae Marias Montis Regalis qui titulum de- 
levit et ab eadem Ecclesia furtive alienavit hunc li- 
brum sit a deo anathematizatus. 10/. IOj. 

2184 Extraits de Lucien et de Xenophon, traduits par Gail, sewed, 

91 S': -o’- ^ ■ 12mo, 1786 
8o Eyrbyggia-Saga, sive Eyranorum Historia, versione, lec- 

tionum varietate ac indice rerum auxit G. J. Thorkelin 
neat, 11. 5s. - . 4to. Haunke, 1787 
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2186 EYSENGREINEl (GUILIELMI) Centenarii XVI. Con- 
tinentes Dcscriptionem Rerum memorabilium, in Ortho- 
doxa et A})oMolica Christi Ecclesia gestarum, Pontifices 
Romanos, Concilia, Conversiones regionum, Religiones, 
Vitas Sanctorr.m, Miracula, Mai'tyria, Scriptores, Tribiila- 
tiones, et Exaltationes Ecclesiaritm, llan-eses atque Scliis- 
mata, Adversus novam Historiam Ecclesiasticam M. Flacci 
Illyrici. Dedkaliun copy to l^upc Pius V. In old red morocco, 

f ull gilt, xcith the Popek arms, clasps, Spc. 51. 5s. 

folio, Ingolstadii, 1566 
2187 L’Ezour-Vetlam, ou Ancien Commentaire du Vedam, traduit 

du Samscretan par un Brame, 2 tom. neat, 8s. Yverdon, 1778 
2188 Fabliaux et Contes des Poiites Fran9ois des XII. XIII. XIV. 

et XV“®. Siecles, par Barbazan, 8 vols. red morocco, gilt 

leaves, 1/. 7s. - 12mo. Paris, 17.56 
2189 Fabliaux et Contes des Poetes Francois des XI. XII. XIII. 

XIV. et XV. Siecles, tirees des meilleurs Auteurs, publies 
par Barbazan, nouvelle edition augmentee par Meon, 4 tom. 
best Dutch paper, proof plates, green morocco, gilt leaves, 

8/. 8s. - - 8vo. Paris, 1808 
2190 -Autre Exemplaire, 4 tom. papier commun, new and 

neat, 21. 2s. - - 8vo. ib. 1808 
2191 -4 tom. sewed, ll. 10s. - 8vo. ib. 1808 
2192 Fabri (Udalrici) jEgloga cui nomen Fletus Pastoralis de 

Morte Maximiliani Caesaris, 5s. 

4to. Viennce per Jounnern Singreniiirn, sine anno. 

2193 Fabri Thesaurus Eruditionis Scliolasticoe, ex recens. Gesneri, 
2 vols. in 1, best edition, neat, 21. 2s. folio, Francof. 1749 

2194 -Alia Editio, 2 vols. very neat, 21. folio, ib. 1735 
2195 Fabricii Bibliotheca Gi'iEca, 14 tom. very neat, 51. 5s. 

4to. Hainburgi, 1718 
2196 FABRICII (JOANNIS ALBERTI) Bibliotheca Gr^ca, sive 

Notitia Scriptorum Veterum Graecorum quorumcumque 
Monumenta Integra aut Fragmenta edita exstant. Editio 
Quarta Variorum Curis emendatior atque auctior, curante 
G. C. Harles, 12 vols. best edition in russia, marbled leaves, 

16/. 10s. - - 4to. ib. 1780 
2197 Fabricii Bibliotheca Latina, 2 tom. very neat, \l. 10s. 

4to. Venet. 1728 
2198 Fabricii Bibliotheca Latina, cura Ernesti, 3 vols. half bound, 

uncut, \l. 7s. - - Svo. Lipsicc, 1773 
2199 -Alia Editio, 3 vols. vellum, 1/. 4s. 8vo. ib. 1783 
2200 Fabricii Bibliographia Antiquaria, sive Introductio in Noti- 

tiam Scriptorum qui Anticpiitates Hebraicas, Graecas, Ro- 
manas et Christianas illustrarnnt, 2 vols. very neat, 

1/. 11s. 6d. - - 4to. Humb. 1760 
2202 Fabricii (Jo. Alberti) Bibliographia Antiquaria, sive Intro¬ 

ductio in Notitiam Scriptorum qui Antiquitates Hebraicas, 
Grmcas, Romanas, cVc. iilustrarunt, 2 vols. very neat, 

1/. 16s. - - - 4to. ib. 1760 
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^203 

2204 

2205 

2206 

2207 

2208 

Fabricii Codex Pseudepigraphus Veteris Testament!, 2 tom 
Fre7ich calf, very neat, 1/. Is. i2mo. Hamburgi, 1722 

Fabricii Codex Pseudepigrapims Veteris i'estamenti et 
Codex Apocryphus Novi Testamenti, 4 tom. vellum, ]/. i6,y. 

r- . • - r»i , . 12mo. ib. 1710 
babncii Observationes selectee in varia loca Novi Testamenti 
rc/W, 55. - . l2mo.^•5. 1712 

Fabricii Delectus Argumentoriim et Syllabus Scriptorum qui 
Ventatem Religionis Christianae adversus Atlieos &c asse 

juerunt, 15^. . 4to25l725 

rabncii Opusculorum Historico-Critico-Literariorum Svl- 

.- " 4‘to, lb* 17cJ8 
Fabricii Delectus Scriptorum qui Veritatem Cliristianam ad- 
versus Atheos asseruerunt, 12.-. 4to. Hamburgi, 1725 

Fabricii (Prmcipio) Allusione, Imprese et Emblemi, sopra la 
\ ita, Opere et Attioni di Gregorio XHI. Pontefice MaLimo 
;. «^J.,1/. 11..6r/ 4to. /W. 1588 

1 abulte AtiSopicae, Lat. cuts, vellum, 9.. 12mo. Liigd. 1571 
-Aliud Exemplar, very 7icat, 10s. 6d. ^ ' 1571 

Centum Fabulai ex Antiquis scriptoribus accepts, et Greeds 
Datinisque Tetrastichis senariis explicate a Fabio Paulino’ 

90, o /i 1 M joints, 15s. ISmo. Venet. 1587 
2^18 labulae Centum ex antiquis Auctoribus delectm, cuts, 9s. 

n . 17 t 1 * ■ . ^ 18mo. Venet. 1659 
Centum Fabulae ex Antiquis Scriptoribus delectae, et a Gabr 
Faerno carminibus explicate, woodcuts, 7s. 6d. 

17 /D ,1 , X. .r. G2mo. 1682 
Facii (Bartholomsei) de Bello Veneto Ciodiano Liber, 4s. 

Faerni Fabulae, avec une Traduction en vers Francois par 
Perrault, p/ato, 10s. 6(/. 

FALCONETO DE LE BATAIE LUI FEZe'cON Tl 
PALA0IN1 IN FKANZA E DE Ta Lua MORTE 
On Versi.) very jute copy, red morocco, 6/. 6s 

^'l50^r''^''""' ^ Baptistam Sessa. 

.c218 Fallopius de Aiorbo Gallico, Fatav 1 i 
ATr.Ax. r’ n- i’ L., xut(u. lopj. —l<raca.nciani de 
iUorbo Galileo Fragmenta, Fatav. 1563.—10s 6d 4to 

d h,.'„n'’“'v''',et foimidanaum'Bra- 
S, «, T r el'Otmtipounti atqnc 
oaiictissima I rinitate, &c. &c. 15,y, ^ * 

i-io. CIn fine) Fcrscriptu sunt breviter alfua que a Ca- 
roloGalhe liege divino nutu pagtnda sunt. 

^ Homme ou I'Art de plaire a la Court, Spa- 
msh and Ircnc/i, vtllum, is. Od. 41^. Furls, 1634 

mnT“l/'liAntiquorum Cronicas complec- 

2222 Fasciculus Temporum, very fine copt/. 21. 12s. (Id 

folio, Impressum per me Conradum de Hocmborch meonue 
signet 0 sign alum, 1476. ' ^ 

4to. ib. 1738 

2209 

2210 
2211 
2212 

2214 

2215 

2216 

2217 

2219 

2220 

2221 
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2223 Faxardo, Corona Gothica Castellana y Austriaca illustrada, 
4 vols. in 2, red morocco, gilt leaves, 51. 5s. 

folio, Amheres, 1681-1702 
2224 Faxell, Dissertatio Gradualis Veneres nonnullas Linguae 

Seccanae leviter adumbrans, 5s. 12mo. Holmice, 1722 
2227 FAUCHET (CLAUDE) Les Antiquitez Gauloises et Fran¬ 

coises, contenant les choses advenues en Gaule et en 
France, jusques en Fan 7''51 de Jesus Clirist, neat, 

21. 12s. iid. - - Paris, 1610 
2228 -- CEuvres de, vellum, 21- 2s. - 4to. 1610 
2229 Fazelli, Rerum Sicularum Scriptures ex recentioribus praeci- 

puis, vellum, 185. - folio. Franco/. 1579 
2232 Feithii Antiquitates Homericae, 7s. 6d. ]2mo. Argertt. 1743 
2233 -Aliud Exemplar, rery «ca^, 125. 12mo. 1743 
2234 Felibien, Entretiens sur les Vies et sur les Ouvrages des plus 

excellens Peintres Anciens et Modernes, 3 vols. in 2. fine 

copy, red morocco, gilt leaves, 21. 5s. 4to. Paris, 1690 
2235 FENELON, LES AVENTURES DE TELEMAQUE. 

Large Paper, only 150 copies printed, plates by Picart, 

veru fine impressions, elegantly bound in red morocco ivith 

joints. folio, Amst. fVetstein, 1734 
2236 Fenelon, Les Avantures de Telemaque, enrichies de Figures, 

par Picart, en Taille Douce, red morocco, gilt leaves, 4(. 45. 
4to. Amst. 1734 

2237 Fenelon, Les Avantures de Telemaque, 2 tom. very neat, gilt 

leaves, \l. II5. Od. - 8vo. Londres, 1812 
2238 Fenelon,. Oeuvres Spirituelles, 4 tom. very neat, gilt leaves, 

\l. 45. - - 12mo. 1767 
2239 Fenelon, Dialogues des Morts ; Fables et Contes Moraux, 45. 

12mo. Paris, 1801 
2240 Fenestella de Romanorum Magistratibus, 185. 

4to. sine nlla nola. 

2241 Fenestella de Magistratibus, Sacerdotiisque Romanorum 
Libellus. Pomponius Laetus de Magistratibus el Sacerdociis 
et prajterea de cliversis Legibus Romanorum, 25. Od. 

12mo. Par. Colimeus, 1530 
2242 Fernandez, Rimas Varias ; a Collection of Poems of the best 

Spanish Authors, Argensola, Herrera, Jauregui, Luis de 
Leon, Gongora, Lope de Vega, Mexia, &:c. tkc. 19 vols. 
sewed, 21. 3s. - - 8vo. Madrid, 1804 

2243 Ferraud, L’Espiril de I’Histoire, 4 tom. neat, 1/. 45. 
8VO. Paris, 1803 

2244 Fiellstrbm, Grammatica Lapponica, sewed, 65. 

12mo. Ilohniie, 1738 
2245 Figrelius de Statuis lllustrium llomanorum, Holmice, 1656— 

Schefteri de Antiquorum Torquibus Syntagma, ib. 1656, 
vellum, 65. - - 12mo. 

2246 Figures de la Bible declarces par Stances, par G. C. T. 
Augmentees de grand noinbre de Figures aux Actes des 
Apostres, 1/. I5. - - 12mo. Lyon, 1582 
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2247 

2248 

2249 

2250 

2251 

2252 

2253 

2254 

2255 

2256 

2257 

2258 

2259 

2260 

2261 

Filangieri (Gaetano) La Scienza della Legislazionc, 5 vols. 
half bound, 11. 5s. - 8vo. Fi/adcl. 1807 

Fiorentino, 11 Pecorone, nel quale si contengono Cinquanta 
Novelle, 2 vols. sewed, IL Is. 8vo. Loiidra, 1793 

Firenzuola (Agnolo) Le Novelle di.—Discorsi de gli i^nimali 
di—Ragionamenti di.—Lettere di, in one volume, vellum, 

105. 6d. - - ]2mo. Venetia, 1552 
-La Trinutia Comedia, 105. Gd. 12ino. ib. 1549 
-Le Rime, Jine copy, red morocco, 15s. 

. . , . 12mo. Giunti, 1549 
Fiori (Giovanni de’) Historia de Aurelio et Isabella, 5s. 

12mo. Veiiet. 1542 
Fisher, Defensio Regiae Assertionis contra Babylonicam 
Captivitatem, per Rev. Patrem et D. D. Joannem Roftensem 
Episcopum, Colon. 1525—Sacri Sacerdotii Defensio contra 
Lutherum, per Rev. Joannem Roffensera Episcopum, ib. 
1525,—in 1 vol. 21. 2s. - 4to. 

Flaminii Paraphrasis in triginla Psalmos, fine copy, 155. 

4to. Vend. Valgrisi, 1546 
Fleur des Commandemens de Dieu avec plusieurs Exemples 
et Autoritez, very neat, gilt leaves, 31. 3s. 

folio, Paris, Lesclenchcr, 1520 
Fleurs (Les) du Bien-Dire, recuillies es Cabinets des plus 
rares Esprits de ce temps, 3 vols. neat, gilt leaves, 155. 

, . 12mo. Paris, 1603 
Fieury, Histoire Ecclesiastique, 25 vols. neat, 81. 8s. 

^ ^ 8vo. Nismes, 1778 
Lleury, Table generale des matieres contenues dans les 
XXXVI. volumes de I’Histoire Ecclesiastique, ll. I65. 

, c. • ^ 4to. Paris, 1758 
l-liscus de boncino, Grammatica Latina, et Ciceronis Syno- 
nyma, Jine copy, red morocco, gilt leaves, 21. 125. 6f/. 

. 4to. Paris. I'erard, sine anno 
blorentmus Turonensis de Destructione Constantinopolitana, 
(sive de Ultione Trojanorum contra Grecos) Carmen, fine 
copy, 31. 3s. j 

^lo.Inipressuniest Parisiis hoc opusculum per Antonium 

Demdel prope collegium de Coqueret (circa 1496). 
Flores de Grece, Cronique de, surnomme le Chevalier des 

woodcuts, 21. 125. Gd. folio, Paris, Estienne Groaleau 

Flores Poetarum de Virtutibus et Vitiis, Colonicc per Marti- 

num de IPeidena, 1505.—Hemistichia Poetarum senten- 
ciosiora pro Pueris, sine anno_Persii Satyrae MS_Poly- 
anthia locorum e Poetis Classicis Latinis MS.—Manci- 
nellus ad Antonium de laude poetarum et poetica virtute 
MS—Cratis Fhebani et aliorum Epistolae MS.—Pythagorts 
Symbola MS.—in one vol. vellum, 4:1. 45. 12mo. 
oresta Espanola, de agudczas, motes, sentencias, y gra¬ 

cious dechos de nuestos Espanoles, recogidas por Melchior 
de Santa Cruz. 3 vols. 15s. 12mo. Madrid, 1728 
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2262 Florez (Henrique) Viage de Ambrosio de Morales a los 
Reynos de Leon y Galicia para reconocer Las Reliquias de 
Santos, Sepulcros Reales y Libros manuscritos de las Ca- 
tliedrales, con la Vida del Amor, vellimi, 7s. 6d. 

folio, Madrid, 1765 
2263 Lutii Flori Gestorum Roinanorum Epitlioma incipit, Jlne 

cupj/, 21. 12^. 

4'to. Per v)gruz Sigisinudu rot d'bitz Impssore e se7iis (sine 

anno.) 

2264 Florian (M. de) Theatre de, 2 tom. thick paper, very neat, 

154, _ _ . Svo. Paris, 1790 
2265 Florian, CEuvres Complettes, 8 tom. plates, 21. Ss. 

8vo. it). 1803 
2266 Floridi Sabini (Francisci) in Plauti aliorumque Latinse Lin- 

gute Scriptorum calumniatores Apologia ; et alia Opuscula, 
1/. l4. - - foiio, Basilcce, 1540 

2267 Florilegium Diversorum Epigrammatnm in septem Libros, 
Gra’ce, 184. - 8vo. Paris. Badii, 1531 

2268 Florilegium Epigrammatnm Groscorum, eorumque Latino 
versu a variis redditorum, 2s. 12mo. I.ond. 1629 

2269 Floriis et Ampelius, 24. 6d. 18mo. Elzevir, 1638 
-Aliud Exemplar,//ne copy, vellum, IO4. 6d. 1638 

2270 Flori Historia, in usum Delphini, 9s. 4to. Paris. 1674 
2271 Flori Historia, cum Interpret, et Notis, in usum Delphini, 44. 

8VO. Bond. 1692 
2272 Flori Epitome Rerum Romanartim Variorum et Dukeri 

Notis, very neat, ll. I4. - 8vo. Lvgd. Bat. 1744 
2273 -Alia editio, veryjine copy in vellum, I84. 

8vo. Lugd. Bat. 1722 
2274 Flori Epitome Rerum Romanarum, ex recensione Grrevii, 

boards, 44. - 8vo. Lipsice, 1760 
2275 Flori Historia, ex recens. Dukeri, L. P. new and neat, 144. 

8vo. Oxon. 1807 
2276 Flori et Paterculi Opera, ertZ/ gi//, 64. 12mo. Land. 1818 
2277 Fludd (Rob.) alias de Fluctibus Opera varia, 12 parts in 

4 vols. many plates, not uniform, 71. 7s. 

folio, Oppenlie7nii Franco/, et Goudee, 1617-1638 
2278 -Philosophia Moysaica, Goudee, 1638.—Responsum ad 

Haplocrisma Spongum, M. Forsteri, ib. 1638, in 1 vol. 
vellim, 144. - - -• folio 

2279 Focaloir on an Irish English Dictionary, very neat, 3l. 134. 6d. 

4to. Paris, 1768 
2280 Foersterus in Polybitim, cum Animadversionibus Reiskii ad 

Libellum Plutarchi de tarda Numinis Ira, l.ipsiir, 1755— 
Koehler Notae et Eniendationes in Theocrituin, Leibccce, 

1767, in 1 vol. 34. 12mo. 
Fogginii (Petri Franc.) De Romano Divi Petri Itinere et 
Episcopatu ejusque Antiquissimis Imaginibus Exercitationes 
Historico-Criticac, re/'y neat, 154. 4to. Florcnt. 1741 

* » 
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2282 Foglietta(Di Uberto) Della llepublica di Genova, Libri I. 5s. 

12mo. Roma, 1559 
2283 Folegni, Opus Merlini Cocaii.^—Zanitonella, quae de Amore 

Tonelli erga Zaninam tractat.—Piianlasiae Macaronicon.— 
Moschece Facetus Liber, tractans de cruento certaniine Mus- 
carum et Fonuicarum.—Libellus Epistolarum et Epigram- 
matiim, woodcuts, 155. - 18mo. Venet. 1554 

2284 -Alia Editio, IO5. 6(f. - 18mo. jY; 1572 
2285 -Alia Editio, woodcuts, I5s. - ISmo. 1573 
2286 -Alia Editio, cuts, redmorocco, gilt leaves, \l. 5s. 

18mo. 1585 
2287 -Alia Editio, cuts, red morocco, gilt leaves, \l. I5. 

18mo. 1613 
2288 Folengi (Theophili) vulgo Merlini Cocaii opus Macaronicum, 

Notis illustratum, 2 tom. half bound, \l. 115. Gd. 

4to. Amstel. 1768 
2289 Fontaine (De la) Contes et Nouvelles en Vers, 2 tom. Fine 

impressions of the plates by Romain de Hooge, green morocco, 

~l. 25. - - 12mo. Amst. 1685 
2291 Fontaine (M. de la) Contes et Nouvelles en Vers, 2 vols. 

cuts by Romain de Hooge, fine impressions, original edition, 

red morocco, gilt leaves, by Derome, 31. 35. 12mo. Amst. 1685 
2292 -Autre Exemplaire, counterfeit edition, 2 vols. in 1, 

plates, IZ. I5. - - Amst. 1685 
2293 Fontaine (M. de la) Contes et Nouvelles en Vers, 2 vols. in 

1, cuts, 65. - - 12mo. Amst. 1695 
2294 De la Fontaine, Contes et Nouvelles en Vers, 2 tom. in 1 vol. 

cuts by Romain de Hooge, 185. 12mo. Amst. 1699 
2295 Fontaine (M. de la) Contes et Nouvelles en Vers, 2 vols. 

plates, red morocco, ruled, gilt leaves, \l. II5. Gd. 

12mo. Amst. 1699 
2296 -Autre Exemplaire, 2 vols. plates, red morocco, IZ. 5s. 

12mo. 1699 
2297 - Autre Exemplaire, 2 vols. in \, plates, 125. 

12mo. Amst. 1699 
2298 Fontaine (M. de la) Contes et Nouvelles en Vers, avec une 

notice sur sa Vie par Diderot, Edition des Fermiers Gene- 
raux, 2 tom. fine impressions of the plates, blue morocco, gilt 

leaves, Gl. Gs. - - 3vo. Amst. 1732 

2299 Fontaine (M. de la) Contes et Nouvelles en Vers, 2 tom. 
Edition des Fermiers GenHaux, red morocco, gilt leaves, 51. 5s. 

8VO. Amst. 1762 
2300 -Autre Exemplaire, 2 tom. fne impressions, red morocco, 

Gl. Gs. - S\'0. Amst. \7G2 
2301 - Autie Edition, 2 tom. plates, very neat, gilt leaves, 

IZ. I65. - - 8vo. 1777 

2302 Fontaine (M. de la) Contes ct Nouvelles en Vers, 3 vols. 
cuts, !)s. - . 12mo. Amst. 1772 

2303 Fontaine (M. de la) Con tes et Nouvelles en Vers, 2 vols. 
green morocco, IZ. 5s. 1 8mo. Paris, Didol, 1795 

Q 
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2304 Fontaine (M. de la) Contes et Nouvelles en vers, 2 vols. 5s. 

18mo. Lond. 1796 
2305 -Autre Exemplaire, 2 vols. in 1, 5s. 18mo. 1796 
2306 Fontaine, Les Fables publiees avec la Vie de I’Auteur, par 

M. de Montenault, 4 vols. “plates bv Oudry, very fine copy, 

red morocco, gilt leaves, ruled, bound by Padeloup, 2\l. 
folio, Paris, 1758-59 

2307 -Autre Exemplaire, 4 vols. Dutch paper, very fine copy, 

red morocco, - - folio, 1758 
2308 Fontaine (M. de la) Fables et Contes, 4 vols. in 2, elegantly 

bound in white satin, gilt leaves, 21, 2s. 12mo. Paris, 1782 
2309 Fontaine, Fables, imprimees pour I’Education du Dauphin, 

large paper, red morocco, gilt leaves, 21. 2s. 
4to. Paris, Didot, 1788 

2310 Fontaine (M. de la) Fables en Vers, 2 tom. sewed, 10s. 6d. 
8vo. Dijon, 1793 

2311 De la Fontaine, Fables, 2 tom. en 1, 3s. 12mo. Paris, 1817 
2312 Fontaine (M. de la) Fables Choisies, 5 vols. in 3, plates, red 

morocco, gilt leaves, 21. 12s. 6f/. 12mo. ib. 1678 
2313 De la Fontaine, Fables Choisies, 2 tom. plates, 10s. 

12mo. Amst. 1728 
2314 Fontaine (M. de la) Fables Choisies, boards, 4s. 

12mo. Paris, 1778 
2315 Fontaine (M. de la) Les Amours de Psiche et de Cupidon, 3s. 

ib. 1708 
2316 Fontaine (Charles) Odes, Enigmes, et Epigrammes, addressez 

pour Etreines au Roy, a la Reyne, a Madame Marguerite, et 
autres Princes et Princesses de France, 7ieat, 10s. 6d. 

12mo. Lyon, 1557 
2317 Fontanini della Eloquenza Italiana, in Tre Libri, neat, 10s. 6d. 

4to. Venezia, 1737 
2319 Fontenelle, CEuvres de, 3 vols. plates, red morocco, by Deseu- 

ille,fine copy, 71. 7s. - folio, Haye, 1728 
2320 Fontenelle, CEuvres de, 11 tom. IZ. 11s. 6d. 

12mo. Paris, 1767 
2321 Fontenelle, Histoire des Oracles, 2s. 6rf. 12mo. ib. 1713 
2322 Foppens Bibliotheca Belgica, sive Virorum in Belgio Vita 

Scriptisque illustrium Catalogus, 2 tom. jyiany plates, half- 

bound, \l. 10s. - 4to. Bruxellis, 1739 
2323 - Aliud Exemplar, 2 tom. fine copy, 21. 10s. 4to. ib. 1739 
2324 Forcellini et Facciolati Totius Latinitatis Lexicon, Editio 

altera locupletior, 4 vols. in 2, russia, 10/. 
folio, Patavii, 1805 

2325 Forduni Scotichronicon cum Supplementis et Continuatione 
Boweri cura Goodall, 2 vols. very neat in russia, 2/. I2s. 6d. 

folio, Edinb. 1759 
2326 Fortiguerra (Niccolo) Ricciardetto di Nicolo Carteromacho, 

3 vols. very neat, gilt leaves, 15s. 12mo. Parigi, Prau/t, 1767 
2327 Fortini, La Terza Giornata delle Novelle de’ Novizi, sewed, 

large paper, I 8s. - 4to. Siena, 1811 
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2329 Fortuita Sacra ; quibus subjicitur Commentarius de Cym- 
bnlis, 3s. - . 6vo. Roterod. 1727 

2331 Fortuita Sacra ; quibus subjicitur Commentarius de Cym- 
balis, 3«. - - 8vo. iY>-1727 

2332 Fournier, Caractcres de I’Imprimerie nouvellement graves, 
neat, Is. (id. - - 12mo. 1742 

2333 Fournier, Nouveau Dictionnaire Portatif de Bibliograpliie, 
neat, 9.v. - - 8vo. Paris, 1809 

2334 -- Autre Exemplaire, very neat, 10«. Qd. Hi. 1809 
2335 -Autre Exemplaire, half-bound, 7s. Qd. ib. 1809 
2336 Fracastorii Syphilis, sive Morbus Gallicus, Pheme, yurtrait, 

gilt leaves, 3s. - - 4to. Lo«r/. 1720 
2337 Les Anciennes et niodernes Genealogies des Roysde France, 

et mesment du Roy Pharamond, avec leurs Epitaphes et 
Effigies, nouvellement imprimez i Paris, woodcut portraits, 
neat, \l. 7s.^ - . 12mo. 1339 

2338 France, Differentes Constitutions, Senatus-Consultes, et au- 
tres Actes du Senai de France, 4 parties en 3 tom. sewed, 5s. 

12mo. Paris, 1803, &c. 
2339 Memoires pour servir h I’Histoire de France depuis 

1515 jusqu’en 1611, 2 tom. portraits, very neat, 15s. 

12mo. Cologne, 1719 
2341 Nouvel Histoire de France depuis Pharamond jusqu’a ce 

Jour, 2 tom. 4s. - 12mo. Paris, 1698 
2342 La France Galante, ou Histoires Amoureuses de la Cour, 

■ - Cologne, 1696 
2344 Francesco Annone Cartaginese, cioe Vera Spiegazione d’una 

Scena di Plauto in Commedia di Poenulo, xelliim, 5s, 

4to. Roina, 1737 
2345 Franco (Nicolo) Dialog! Piacevoli, Penet. Giolito, 1539 —Cose 

de Turchi, Venet. 1541. In 1 vol. red morocco, U. Is. 12mo. 
2346 Franco (Nicolo) La Philena, Historia Amorosa, 7s. Qd. 

12mo. Mantova, 1547 
2347 Fray Francisco, Descripcion del Monasterio de Lorenzo, de 

el Escurial, unica Maravilla del Mondo, plates, lOs. Qd. 

I'oVio, Madrid, IQ9S 
2348 Frederic II. Roi de Prussie, CEuvres completes, 17 tom. in 

11 vol.—Mirabeau de la Monarchic Prussienne sous Fre¬ 
deric le Grand, 7 tom. and atlas, folio, together 19 vols. 
neat, 71. 7s. - gvo. 1792-1788 

2349 Frederic II. Roi de Prusse, CEuvres Posthumes, 19 vols. 
half-bound, 31. - 8vo. Amst. 1789 

2351 Fregoso (Ant. Phil.) Opera NuovadiCerva Biancha, in Rime, 
15s. - 12mo. senza anno e loco. 

2252 Freirii (P. J. M.) Institutiones Juris Civilis Lusitani, 6 vols. 
neat, 2/. 2s. - 4.to. Otisipone, 1789 

2353 Freschot, I success! della Fede nell’Ingliilterra, con un ris- 
tretto della Vita de i Regi da Enrico VIII. sin’ alia felice 
Incoronazione del Giacomo II. Aggiunta un’ Inlbrmazione 
della Vita, Pratiche e Morte del Duca di Monmouth, 5s. 

12mo. Bologna, 1685 
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2356 

2357 

2358 

2359 

2361 

2362 

2264 

2265 

2366 

2367 

2368 

2369 

2371 

2372 

2373 

2374 

2375 

2376 

2377 

GAB 

Frescobaldi, Viaggio in Egitto e in Terra Santa, con un dis- 
corso deir Editore sopra il Commercio degl’ Italian! ne! 
Secolo XIV. semed, 9a-. 8vo. Ruma, 1818 

Freyre de Andrade, Vida de D. Joam de Castro Quarto 
Viso-Rey da India, portruit, \l. Is. folio, Lisboa, 1671 

Frickii Commentatio de Druidis, vellum, 10s. (id. 

4to. Vlvice, 17-14 
Frisii Origo et Historia Belgicorum Tumultnum, plates, 

10s. 6t/. - 8vo. Lugd. Bat. 1619 
Froelich, Mantissa Numismatum Rarissimorum, 4s. 

8vo. si/ie anno. 

Froissart, Histoireet Cronique revue et corrige par Sauvage, 
4 vols. in 1, good copy, 31. 3s. 

folio, Lyon, Jan. de Tournes, 1559 
Frontini Libriquatuor Strategematicon, cum notis Variorum, 

curante F. Oudendorpio, vellum, 7s. 6d. 

Svo. Lugd. Bat. 1731 
Frontini Stratagematicon Libri ti es, neat, gilt leaves, 5s. 

12mo. Lutel. 1763 
Frontini Strategematicon Libri, notis Variorum, curante 

Oudendorpio, very neat, 12s. 8vo. L'ugd. Bat. 1779 
- Aliud Exemplar, half bound, uncut, 10s. 6d. 

8vo. ib. 1 779 
Frontino (Julio) Astutie Militari tli, tradotte, vellum, is. 

12mo. Venetia, 1541 
Frontinus de Aqua?ductibiis Urbis Roma^, cura Poleni, vellum, 

10s. Qd. - 4to. Patav. 1722 
Frontonis Epistolae et Dissertationes Ecclesiasticas, vellum, 7s. 

Svo. Feronce, 1733 
Frontonis et aliorum aliquot veterum Opera et Fragmenta 
inedita, ex recens. Maii, 2 vols. boards, \l. 10s. 

Svo. Medial, 1815 
Frontonis (M. Cornelii) et M. Aurelii Imperatoris Epistolte, 
et aliorum Fragmenta. Editio Prima Romana plus centum 
Epistolis aucta, edente Angelo Maio, largest paper, boards, 

2/. 12s. 6d. - 4to. Ronur, 1823 
Fuente, El Ente Dilucidado, que muestra ay en la naturalcza 
animales irracionales, vellum, 5s. 4to. Madrid, 1676 

Fulgosi (Baptistae) Anteros contra Amore Trattato, Jirst 

edition, very neat, 1/. 11s. 6f/. 
4to. Mediolani, per Leon. Rachel, 1496 

Fuligni (Valerio) Bragadino Tragedia di, vellum, 3s. 
12mo./«. Pesaro, 1589 

Funccii de Virili ^Etate Latinae Linguae Tractatus, vellum, 

7s. 6d. - 4to, Marhtirgi Cattorum, 1727 
Fux, Gradus ad Parnassum, sive Manuductioad Compositio- 
nem .Musicae Regularum, vellum, 15s. 

' folio, Viennce Aust, 1725 
Gabiani (Vincenzo) I. Gelosi, Comedia di, red morocco, gilt 

leaves, 7s. - 12mo. Vinegta, 1560 
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2373 

2379 

23«0 

2381 

2382 

2383 

2384 

2385 

2386 

2387 

2388 

2389 

2390 

2391 

2392 

2393 

2394 

2395 

Gaflarel, Curiositez Inouyes, sur la Sculpture Talismanique 
ues Persans, xellum, os. . 12mo. 1637 

Gage (I'hoit.as) Voyages dans la Nouvelle Espagne, 2 torn. 
plates, 3s. . 12mo. 1 720 
yagmni (Koberti) Compendium, super Francornm gestis ab 
ipso recognitum etauctum, 1/. \s, 

^ . T w Parmis,Jchan retil,\50'^ 
Gaguin, La Mer des Cronicques et Mirouer Hystorial de 

France, bhtek letter \l. 11,. 6d. folio, Fans, 1536 
Gaillaid, histoire de la Rivalite de la France et de I’Anfde- 
terre, 11 tom. neat, 2l. 4i'. , 

GALE EF FELL, — HISTORIC BRlTANNICiE 
Saxonicm, Anglo-Danicae Scriptores XV. ex vetustis Codd! 
editi a 1. Gale, 2 vols.—Rerum Anglicarum Scriptorum 
Veterum, a Fell, lorn. I.~3 vols. large paper, Jine copy 
in blue morocco. 

^ T folio, Oxonice, 1684-87-91 
GALENI OPERA EXCERPTA GR^CE, Manuscript of 
the 15th century, upon paper, in the finest preservation, con¬ 
taining 615 pages, 26/. 55. . folio 

Galeni Synopsis de Pulsibus, Grtece et Latine, Blasio Ber¬ 
nardo Forohviensi Interprete. Manuscript of the fifteenth 
century, upon paper, 4/. 45. - folio 

Galeno delle Infermita dell’ Animo, trad, da Giov. Tarcha- 

gnota, fi-y- ■ ‘ 12mo. Venet. 1549 
Galeotti (Martn) Narniensis Refutatio Objectorum in 
Librum de Homme a Georgio Merula, printed in the same 
type as the Ptolemy with the date o/'1462. 

4:to.Impressuni est Bononice ab exemplari ipsius Galeotti 
Dom, Lapio Bon. procurante 1476. 

Galeotto dal Carretto, Comedia Nova intitulata Tenipio 
Amore, »e//a»«, 185. iSnio. Venet. Zopino, 1524 

Gallteus (rheodorus) XII. Cardinalium Pietate Doctrina Re- 
busque gestis maxime illustrium Imagines et Elogia, IO5. Qd. 

Gallegaris (Bern.) Lo Strucciero sopra i Uccelli rapaci 

GALLERIA' giUSTINIANA, del MaTdies? vLen'zf 
Gu.stimam, 2 vols. richly bound in red morocco with broad 

boraers of gold, lined with silk, ruled with, red lines round 

each plate, Jrom the Mac Car thy collection, folio, lioma, 1640 
Galene de Lucien Bonaparte d’apres les Peintures Originales 
et es ilarbres, en 152 Graveurs, new and xery neat, ol. 5s. 

Galerie choisie d’Hommes et de Femmes Cclebles de mli! 
es 1 ems et de toutes les Nations, 4 tom. avec 80 portraits 

- l2mo. A/W5/. 1823 
^alloniiis de Sanctorum Martyrum Cruciatibus, plates, vellum, 

^■*,11.-' . ■ ■ 180,2 
Ahud Exemplar, neat, 65. i^mo. ib. 1602 
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2396 Phil. Galtheri Alexandreidos Libri X. cum Scholiis. Manu¬ 
script of the end of the \Mh century upon x ellum, very legildy 
written and in fine preservation, in blue morocco, 71. 7s. 4to. 

2397 Galtheri (Pliilippi) Alexandreidos Libri decern, printed in 
the Cursive type, title-page MS. \l. Is. 4to. Lugduni, 1538 

2398 Gamucci (Bernardo) Libri quattro dell’ Anticbita della Citta 
di Boma, plates, vellum, 10s. Qd. 4to. Venetia, 1565 

2399 Ganandri Grammatiai Lapponica, neat, 9s. 
12mo. Holmice, 1743 

2400 Garat, Memoires Historiques sur la Vie de M. Suard, 2 tom. 
sewed, 6s. - 8vo. Paris, 1820 

2401 Garcia, Vida y Martirio del Padre Diego Luis de Sanvitores, 
primer Apostol de las Islas Marianas y sucesso de estas 
islas desde 1668 a 1681, 6s. 4to. Madrid, 1683 

2402 Garcilaso de la Vega, La Florida del Inca, Historia del 
Adelantado, Hernando de Soto, Governador y Capitan Ge¬ 
neral del Reino de la Florida, y de otros heroicos Caballeros 
Espaiioles, e Indios, large paper, 15s. folio, Madrid, 1723 

2403 Garcilaso de la Vega, Commentaries Reales que tratan de el 
Origen de los Incas, Reies que fueron del Peru, de su Idola- 
tria, Leies y Govierno, &c. 2 vols. very neat, 21. 12s. 6d. 

folio, Madrid, 1723 
2404 Gardiner (Richardus) Specimen Oratorium et Encomium 

Porci, 2s. - 12mo. Oxon. 1668 
2405 Garibi (Giacomo) II Seraffico San Francisco, 3s. 

12mo. Genova, 1595 
2406 Gaspard de Besso, Pouemo en ties chants. Brochure en lun- 

giie Provenaile, 2s. 6d. 12mo. 
2407 Gasparini Barzizii Pergamensis Philosophi atque Oratoris 

Epistolae ad Exercitationem accomodatae. Manuscript of the 
fifteenth century, upon paper. The first page contains the 
Portrait; at the end is the following dale. 

Isiud opus fuit scriptmn et extractum per me Bonifacivm 
dc Jleardo anno 1438, tempore quo fui in e.vilio. In 
the original binding, M. 3s. folio. 

2408 Gasparini (G. B.) La Morta del Duca e Cardinale di Guisa, 
e come fu ucciso Henrico III. in Ottava Rima, vellum, 
1/. lls. 6d. - 12mo. Ro7na, s. anno. 

2409 Gassendi Vita Nicolai Claudii F'abricii de Peiresc, 7s. 
4to. Hag. Com. 1654 

2410 Gatakeri (’rbomae) Opera Critica—Marcus Antoninus de 
Rebus Suis—et Opuscula Varia-—omnia cum Comment, il- 
lustrata, vellum, \l. 7s. folio, Trajecli, 1698 

2411 - Aliud Exemplar, 1/. Is. folio, t5. 1698 
2412 Galtcl, Nouveau Dictionnaire Portatif de la Langue Fran- 

2oise, 2 tom. neat, 8vo. Lyon, 1797 
2413 Gay Fabulae Selectte Lat. reddita*, 3s. 8vo. Lond. 
2414 Dc Gaya, Ceremonies Nuptiales de toutes les Nations, et 

Muret Ceremonies Fiinehrcs de toutes les Nations, 2 tom. 
12mo. Paris, 1680-1675 
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2415 

2416 

2417 

2418 

2419 
2420 

2421 

2422 

2423 

2424 

2425 

2426 
2427 

2428 

2429 

2430 

2431 

2432 

2433 

Gazse (Theodori) Primus Liber Grammatics institutionis sic 
translaUis per Erasmiim, Lovanii, Th. Martinii 1516.—Hie- 
ronymi Mottensis J abuls sane quam utiles Grscariim Mu- 
sarum adyta compondio ingredi cupientibus. Par. Gour- 

rr'/Tri"* 1516.-/n one volume, U. 1 1j. 6(7. ' 

Gazs Grammatica Gr. et Ltit. 1/. lU. Gd. 

.r', Colonice, Ja. Soterii 152 5 GazsGrammatica, 11. Us. M. oorem, idZo 

s/. erf ^ E'ljraeorum Luctu lugentiumque ritibns, 7,e//77w, 

Geieri (Martini) Opuscula Pliilologica, 4i. 12mo. 7^ 1691 

be Sejour dhonneur compose par Messire Octavien de 
saint Gelaiz lors prothenotaire et depuis evesque dangou- 
lesme, woodcuts, black letter, 21. \2i. Qd. ^ 

1 • , Verard, sans date 
Gemistbn Plethoms de ns qus post pugnam Mantinensem 

belgicus. Editio Princcps, very fine copy. 

4to. tn Mercurian oppido Antwerpieusi loco famatissimo 
imptessa per Gerardum Leeu, 1484. 

Gedis (M« de) Le Si^ge de la Rochelle, 3 tom. half bound, 

_X," r,. - 12mo, Lonr/. 1808 
1/es .Meres Rivales, 4 tom. sewed, 12s. 

i\,T 1 j 1, . 12mo. Berlin, 1802 
-Madame de .Maintenon, 2 tom. neat, Ss. 

p 1- • « . , 12mo. Paris, 1806 
Behsairc, 2 tom. half bound, 8s. 12mo. Load. 1808 

Trattato di Worms fino alia 

Geoffroy (M.) Histo.re Abregee des Insectes, rang^es sui- 
vant un ordre Methodique, 2 tomes, planches colonies, 21. 2s. 

Ggographis Veteris Scriptores Grsci MinoJe^ 
Hudsoni, tom. 1 and 2, 2/ ‘’v o r, 

K™-- Sele«o™,„ Lib™ XX: gZ* 

'“C A.is.o,eli, 

leaves, 2/. 2«, . "‘“T- ""I ”‘f' 
r'e.e, ■ • 1 ... ■ 12mo. Basil. 1539 

Libri XX. Cassiano Basso 
I Needham curas recensuit 

N.clas 4 vols. m .S red v,„roeev, n. is. 8vo. Lipsia, 178 
-Ahud Exemplar, 2 vols. half bound, 11. 7s. 

Georgica, Bucolica et Gnomica Poemata qus snpmsimt^?^ 
morocco, gill leaves, . , \ 

^ 18mo. (Tf/Kua’, 1620 
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2434 Georgieuiez di Croatia, Specchio della Peregrinatione delli 
piu notabili luoghi della Terra santa di Promessione, Roviu, 

1554—Profetia de i Turchi della loro rouina, o la conver- 
sione alia fede di Christo per forza della spada Christiana, 
2 vols. in 1, 2l. 2s. - 12mo. Roma, 1553 

2435 Georgii (Francisci) De Harmonia IMtnidi totius Cantiea Tria, 
15i'. folio, Fciitt. Bernardinus de Vitulibus, 1525 

2436 Geraldini (Alexandri) Iiineiarium ad Regiones sub aequinoc- 
tiali plaga constitutas, blue morocco, gilt leaves, 21. 125. Qd. 

12mo. Romce, 1631 
2437 Gerardo (Pietro) Vita di Ezzellino dalla I’Origine al Fine 

di sua Famiglia, xellum, 45. 12mo. senza anno 

2438 Gerasimi Archiep. Philadelphiae, Thesaurus qujtuor Lingua- 
rum, boards, 185. - 4to. Venet. 1723, 

2439 Gerbertus de Cantu et Musica Sacra a Prima Ecclesiae aetate 
usque ad praesens tempus, 2 tom. plates, sewed, 2l. 2s. 

4to. 1772 
2440 Gerson della imitatione di Christo, Vineg. 1540.— Libro 

chiamato Specchio di Croce, Vineg. 1540—in 1 vol. gilt 

leaves, IO5. &d. - - 12mo. 
2441 Gersoni Comment, in Daniel, Esdram et in Libros Chroni- 

carum, Hebraice. Manuscript upon paper, 107 leaves, 28 
lines in a page. These Commentaries were finished in 
1333, 21. 25. - - folio 

2442 Gervaise, La Vie de Pierre Abeillard et celle d’Hcloise son 
Epouse, 2 tom. 5s. - 12mo. Paris, 1728 

2443 Gessner (Salomon) OEuvres de, 4 tom. in 2 vols. new and 

neat, ll. l5. - - 12mo. ib. 1795 
2444 Gessner (Salomon) CEuvres, 4 tom. plates, vellum paper, red 

morocco, gilt leaves, joints, 61. 6s. Svo, tb. 1799 
2445 Gesneri Opuscula Minora Varii Argumenti, 2 tom. IO5. 

8vo. Uratislavice, 1743 
2446 Gesneri Novus Linguae Latinae Thesaurus, 2 vols. good copy, 

vellum, 5l. 5s. - folio, Lipsice, 1749 
2447 Gesneri Chrestomathia Graeca, sive loci illustres ex optimis 

Scriptoribus dilecti, 55. - 12mo. 25. 1753 
2448 GESTA llOMA]SORUM,^’«c copy, but the fable is wanting, 

51. 5s. folio. Hassel. P. R. (Petrus Os di Breda), 1481 
2449 Gesta Romanorum, cum Applicationibus Mysticis et Morali- 

satis, very fine copy with leaves uncut, 61. 65. 
folio, Coloniee Henricus, Qucntell, 1485(7) 

2450 Gesta Romanorum, cum Applicationibus Mysticis et Moral. 
1/. 1j. - 8vo. (Metis Caspar llochjeder), 1509 

2451 Gesta Dei per Francos, sive Orientalium Exncditionum et 
Regni Francorum Hierosolimitani Historia, 2 vols. 3/. 35. 

folio, Ilanov. 1611 
2452 Gesualdo, Plutosofia nella quale si spiega I’Arte della Me- 

moria, vellum. Is. 6d. < - 4to. Padova, 1592 
2453 Ghaligai (Francesco) Pratica D’Arithmctica, Is. 

4lo. Fiiciizt, 1552 
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:^454. 

2455 

2456 

2457 

2458 

2459 

2460 

2461 

2462 

2463 

2464 

2465 

2466 

2467 
2468 

2469 
2470 

2471 

2472 

2473 

2474 

2475 
2476 

Giambullari (Bernardo) El Sonaglio delle Donne, Poema, 
21. 2s. 

Gianjacomo teltrense, La Vita et Fatti del Magnifico Messer 
Carlo Zeno Capitano de Venetian!, trad, per M. Franc. Qui- 
rina,^’/ie copy, xcUiiw, 12s. 

12mo. Vcnetin per Franc. Brucioli, 1544 
Giannone, Istoria Civile del Regno di Napoli, 4 vols best 

edition, vellum, 31. Ss. - 4>to. Napoli, \723 

Giannoni (Pietro) Trattato del Dominio de’ Veneziani sul 
mare Adriatico, MS. on paper, 5s. - folio 

Giapone.—Copia di due Lettere Annue scritte dal Gianone 
del 1589 et 1590, 7s. 6t7. . l2i.o. Roi Sa 

Lettere del Giappone deli’ Anno 15 77, 15s. 

^ ,, 12mo. 1379 
Uiappone, Alcune Lettere delle cose Giappone dell’ Anno 
1579 in sino al 1581. Calf extra, gilt leaves, by Leuis, 

J- . • ■ - „ 1584 
ijiapone.—Avvisi della Cina et Giapone del Fine dell’ Anno 

1586, 7s. 6f/. . . 12mo. 1588 
vjiapone. Lettera Annale del Giapone scritta 1588, 7s. 6f/. 

f. C- • T 1590 
Oriapone. Gopia di due Lettere scritte dal Organtino Bres- 
ciano, della Compagnia di Giesu, dal Meaco del Giapone, 
7s. 6d. - _ 12mo. Roma, 1397 

Cmpone—Gopia duna breve relatione della Christianitk di 
Giappone, 1598, scritta del Pasio, 75. 6d. l2mo, Roma 1601 

La Gibeciere de Momc, ou le Thresor du Ridicule, very neat, 

nx' o’ ■ 12mo. Paris, 1644 
Ghronicon Saxomeum ex MSS. Codicibus nunc primum in¬ 
tegrum edidit, ac Latinum fecit E. Gibson, 1/. 4s. 

_ , 4to. Oxon. 1698 
Ahud Exemplar, very neat, \l. 7s. - 4to. ib. 1698 

Gilles, Les tres elegantes et copieuses Annales des Modera- 
teurs de belliqueuses Gaulles, 2 vols. in 1, very neat, 1/. 16s. 

folio, Paris, Jehan Petit, 1528 
— Autre Edition, 2 vols. in 1, neat, 31. 3s. folio, ib. 1538 
Giorgmi, II Mondo Nuovo, Poema, not mentioned by Havm, 

. * •* 4to. Jest 1596 
Girard, Synonymes Franfois, augment6es par ' Beauzee, 
2toni.7s. - . 12mo. Paris, 1769 

Girard, Synonymes Franfois, 3 tom. neat, 9s. 

y 12mo. Bordeaux, 1802 
Giraudiere.—Les Joyeiix Epigrammes du Sieur de la Girau- 
diere, one leaf MS. gilt leaves, 1 Os. 6d. 12mo. Paris, 1634 

assn (Salomonis) Philologia Sacra qua totius Veteris et Novi 
lestamenti Scriptura expenditur, vellum, 14s. 

... 4to. Lipsiof, 1713 
r • 4to. i5. 1705 

- Alia Editio,«fflG 12s. - 4to. i5 1711 

R 
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2477 Gley, Voyage en Alleraagne et en I’ologne pendant les An- 
nees 1806 a 1812, 2 tom. sewed, lOi. 8vo. Paris, 1816 

2478 Glissenti (Fabio) L’Andrio cioe rHuotno Virile, Favola Mo¬ 
rale, vellum, 3s. - 12mo. Venetia, 1607 

2479 Glorie de gli Incogniti, overo gli Huomini Illiistri de I’Aca- 
demia de gli Incog, a Venetia, portraits, 7s. 6d. 

4to. Vevet. 1647 
2481 - Altro Vj%emp\Rxe,Jine impressiojis, 12s. 4to. ih. 1647 
2482 GNOM.® MONOSTICH/E SIVE SENTENTI^ e.x 

diversis Poetis secundum ordinem Alpliabeti: accedit MU- 
SiEl POEMATIUM DE HERONE ET LEANDRO, 
CURA LASCARIS. Grajce. 

Prmted in Capital Letters; very fine copy in red luoroceo, 

gilt leaves, - 4to. Florentue, circa 1498 
2483 Gnaphaei (Guliclrni) Comoedia Acolasti Titulo inscripta de 

Filio Prodigo, 10s. 6d. - 12mo. Lvgduni, 1581 
2484 Gnoniici Poette Graeci, X3x\.\nc]i,Jine paper, neat, 15s. 

12mo. Argent. 1784 
2485 - Aliud Exemplar, seaef/, 15s. - 1784 
2486 Godignus de Abassincrum Rebus, deque .S^tbiopias Patri- 

arebis J. N. Barreto et A. Oviedo, 5s. 12mo. Lugduni, 1615 
2487 Godigni de Abassinorum Rebus, deque Ailtbiopiae Patriarchis 

Joanne Nonio Barreto et And. Oviedo, Libri tres, 3s. 
12mo. hugdnni, 1615 

2488 Godwin! (Francisci) de Prsesulibus Angliae Commentarius 
cum Continuatione a Ricliardson, 1/. 4s. folio, Cantab. 1743 

2489 Goedartii Metamorphosis et Historia Naturalis Insectorum, 
3 tom. coloured plates, vellum, \l. 7s. 12mo. Medioburgi. 

2491 Goes (Damiani) de Bello Cambaico Ultimo Commentarii tres 
—Fides, Religio, Moresque iEthiopum—Commentarii Rerum 
gestarurn in India citra Gangem a Lusitanis anno 1538, 
3 tracts, 21. 2s. - 4to. Lovanii, 1549-40-39 

2492 Goes, Damiam de. Chronica do Principe D. Joam II. Rey de 
Portugal, 14s. - - 12mo. Lisboa, 1724 

2493 Goethe’s Schriften, 14 baaden, very neat, 2l. 16s. 
12mo. Leipzig, 1787 

2494 Gohlasti, Rerum Suevicarum Scriptores aliquot Veteres, 
sewed, 7s. 3d. - - folio, Ulma:, 1727 

2495 Goldoni (Carlo) Collezione Coiupleta dclle Comedie del, 
31 vols. neat, 31. 6s. - Svo. Livorno, 1788 

2496 Gobi Grammatica Graeca, 2s. 3d. 12mo. Amstel. 1644 
2497 Goltzii Opera Numismatica, 5 vols. in 3, Jine copy morocco 

and rns.sia, 31. 6s. folio, Brugis, 1566-74—Antv. 1618 
2498 Gomara, Historia general de las Indias y todo lo acaescido 

en ellas, y la Conquista de Mexico y de la nueva Espana, 
2 vols. 1/. 5s. - - ]2mo. Anvers, 1554 

2499 Gomara, Historia del lllustriss. et Valorosiss. Cai)itauo don 
Ferdinando Cortes Marchese della Valle, trad, nella Italiana 
per Augustino de Cravaliz, 21. 2s. 4to. Roma, 1556 
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2500 Gomara, Histoire Gen6rale des Indcs Occiclentales, et Tenes 

P-'i’'12^. - l2mo. Paris, 1569 
1501-Autre Edition, 9s. - lOmo. ib. 1577 
2o02 Goncalez de Salas, de duplici viventium Terra Dissertatio 

nrno vcihm, 7s. 6cl. 4to. Lagd. Bat. Elz. 1650 
2503 Gongora (Luis) Todas las Obras de, red morocco, gilt leaves, 

o~(\i T rn ' ’ Madrid, 1634 
~oU4 'jonm.—Les Tours de Maitre Gonin, enricliis de Figures en 

laille Douce, 2 tom. plates, neat, ISs. 12mo. Paris, 1713 
2505 Gonzaga, II Fido Amante Poema Eroico di, neat, IOa'. Or/. 

2906 Gonzalez Estevandio, La Vida i Heclios, Hombre de bueu 

grn- ’^'cllum, 11. 5s. - 4to, Ambcrcs, 1646 
..oO! ---Another copy, 1/. . 4to. 1646 

2511 

2512 

-508 Gonzalez di Mendozza dell’ Historia della China, tradotta 
Italiana da Francesco Avanzo, 15a. 12mo. Venct. 1588 

-aOJ Gorani (Joseph) iMemoires Secrets et Critiques des Cours 
des Gouvernemens, et des Mceurs des principaux Etats de 
1 Italic, 3 tom. 9a. - 12mo. Lowr/m, 1794 

e^arideJ, Histoire des Plantes qui naissent aiix Environs 
d Aixet dans plusieurs Endroits de Provence, 15a. 

n -w t r- N A., 1715 
ooni (Ant. l-r.) Museum Florentinum, exhibens insio-niora 
vetustatis Monumenta quai Florentise sunt in Thesauro Me- 
dicaeo cum Observationibus, 9 vols. very fine copy, red mo¬ 

rocco, borders of gold: it contains the Gemma*, 2 vols.— 
Statuoe, 1 vol. — Numismata, 3 vols.—Ritratti, di Pittori, 

C-10 " ■ bdio, F/o/'chi;. 1731-66 
2ol3 Com Museum Florentinum, Gemmrn, 2 vols.—Statuae, 1 vol. 

Numismata, 2 vols, in 1. together 4 vols. border of mid 

9'tia. r n'*' r u* o 1731-1740 
2514 Gorii Dacty.iotheca Smithiana Gemmarum Ectypa et Enarra- 

tiones complectens, 2 vols. very neat, 11. 11a. 6r/. 

n ^ 1767 
Corlmi Dactyhotheca .seu Annuiorum Sigillarium quorum 
apud 1 riscos tarn Graicos quam Romanos usus Promptuarii 
cum exphcationibus Gronovii, 2 tom. neat, It. 5s. 

2515 

2516 
4to. Lugd. Bat. 1695 /-I 1 • "ri 1 * Mjm ^ k\jViJ 

Gossehn, Recherches sur la Geographic des Anciens, 4 tom. 

0-17 ■ - 4lo. Pa/7A, 1798, &c. 
2917 Gottfriedt (J. L.) Newe Welt und Americanische Historien, 

2 vols. in 1, plates by Meriau, ]/. I]*. Qd. 

osio r 1 rii 1 r,- folio, F/wieq/’. 1631 
-518 Goudeliti, Obros de Pierre, 15a. 4to. Toulouso, 1648 
^ai9 Coudelin, Las Obras de Pierre, avec le Dictionnaire, 12a. 

2521 Gourreau, Vita et Martyriuin Magistri Thomai Prioris Re- 
^alis Abbatia.*J>. Victoris Parisiensis, 3s. 8vo. Baris, 1665 orgo -V ^ .-c.v. ovo. l ar 

-•c tjozzi, bavole Esopiane di, sexced, 7s. 6d. 4to. Fenez ia, 1809 
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2523 Grabe, Spicilegium S. S. Patrum ut et Hsereticorum, Saeculi 
post Christum Natum I. H. et III. 2 tom. large paper, 

ruled, 21. 2s. - - 8vo. Oxon. 1698 
2524 Gradus ad Parnassum, sewed, 3s. 8vo. Amst. 1739 
2525 Graecae Grammaticse Rudimenta, in usum Scholae Etonensis, 

3s.Q>d. - - 8vo. 1797 
2526 Graecum Alphabetum, quibus adjectum est Hebraicura Alpba- 

betum, 95. - - 18mo. Fenet, 1555 
2527 GRiEVIUS ET GRONOVIUS. 

Thesaurus Graecarum Antiquitatum a J. Gronovio, 13 vols. 
—Thesaurus Antiquitatum Rornanarum a Graevio, 12 
vols.—Novus Thesaurus Antiquitatum Rornanarum a 
Sallengre, 3 vols.—Utriusque Thesauri Antiquitatum 
Rornanarum Graecarumque nova Supplementa, 5 vols. 
Together 33 vols. large . paper, uniformly half-bound, 

26/. 5s. - ' folio, Venet. 1732-37 
2528 Graevii Thesaurus Antiquitatum Rornanarum, 12 tom. 

copy, vellum, 12/. 125. folio, Traj. ad Rhen. 1694 
2529 Graevii (Jo. Ge.) Syntagma Variarum Dissertationum Rario- 

rum, 65. - - 4to. UUraj. 1702 
2531 Grafigny (M'. de) CEuvres de Theatre, I5. 6c/. 

12mo. Paris, 1766 
2532 Gramaye Africse Illustratae Libri decern, vellum, I85. 

4to. Tornaci Nerviorum, 1622 
2533 Grammaire Arabe dile Caphiah, 155. 4to. Rome, 1592 
2534 Grammaire Latine de Messieurs de Port Royal, 35. 

8vo. Arnst. 1696 
2535 Grammaire Turque, ou Methode Courte et Facile pour ap- 

prendre la Langue Turque (par le P. Holderman), 1/. II5. 6c/. 
4to. Constantinople, 1730 

2536 - Autre Exemplaire, half-hound, \l. 7s. 4to. ih. 1730 
2537 -Autre, Presentation copy with a gilt bidder round each 

leaf 21. 2s. - - 4to. ib. 1730 
2538 Grammatici (Joannis) Comment, in Aristotelem de Natural! 

Auscultatione; de Anima ; et contra Proclum ; 3 tracts in 
one vol. very neat, with borders of gold, 41. 45. 

folio, Venet. Zanetti, 1536, &c. 
2539 Grammatici (Joannis) Comment, in Aristotelem de Naturali 

Auscultatione, Greece, fine copy, 21. 2s. folio, ib. 1535 
2541 --Aliud Exemplar, neat, \L IO5. folio, ib. 1535 
2542 -Aliud Exemplar, very neat, gilt leaves, 1/. II5. 6d. 

2543 Grammatici Philoponi Comment, in Libros Aristotelis de 
Anima, Greece, /I'nc copy, riissia, 21. 2s. folio, ib. 1535 

2544 Grammatici (Joannis) in priora Analytica Aristotelis Comm. 
Gra:ce, the title and fist leaf wanting, Zanetti, 1536.—Ejus- 
dem Comment, in Aristotelem de Anima, Gr. 1535.—Ejus- 
dem contra Proclum, ib. 1535.—Porjihyrius de non necan- 
<lis ad epulandum Animamibus, Gr. imperfect, Florent. 

1548—in one vol. 2/. 25. . folio. 
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2545 

2546 

2547 

2548 
2549 

2551 

2552 

2553 

2554 

2555 
2556 

2557 

2558 

2559 

2560 

2561 

2562 

2563 

La Gramuiatica di Alberto de gl’ Acharisi da Cento. 4a-. 

^ • T • 1537 
wamrnaticffi Latinae Auctores Autiqui, opera et studio Heliee 
rutschii, 2 vols. 3JS. notes, neat, 5(. 5s. 4to. llanov. 1605 

Gramondi Historiarum Gallije Libri XVIII. ab Excessu 
Hennci IV. red ?nurocco, gilt leaves,Jine copy, \l. Ha. 6a. 

, loiio, Tolosce, 1643 
Grange-Chancel, Theatre de, 2 vols. 4a. 12mo. Jnist. 1746 
Grasseri de Antiqiutatibus Nemausensibus (Nismes) Disser- 
tatio, 7a. 6d. - - 12mo. Pum, 1607 

Grassi, Kagione di Adoprar sicuramente I’Arine, si da Offesa 
come da Difesa, with woodcuts, very neat, gilt leaves, 15a. 

ORATrANI DECEETUM, UNA CujfrAPPARATU 
JOHANNIS THEUTONICl, ATQUE ADDITIONIBUS 
BARTHOLOM^I BRiXlENSIS. 2 vols. very ^ 

french red morocco, gilt leaves, from the Mac Carthf collection, 
X I fiSt 

.. /olio. Argent. Htnricvs Eggesteyn, MCCCCLXXII. 
Gravn ^ementa Linguae Persicae. Item Anonymus Persa 

e bighs Arabura et Persarum Astronornicis, neat, 10a. 6d. 

n T T> I . . ^'*0. Land. 1649 
Greco, La Rea!e Entrata del Serenissimo Duca di Parma, 3a. 

Grecomt, (Euvres Diverses, 4 tom. nee/, ll'^'uZ^londres. 

-CLuvres Choisies, 3 tpm. neat, gilt leaves, 7s. 6d. 

n . , 18mo. Ge?ihe, 1777 
Grecourt, (Euvres Complettes. 4 tomes, neat, 16a. 

p. .. n ^ Luxembourg, 1764 
Oregon, Papa: Dialogorum Libri IV. red mwvcco, g,l7 leaves, 
JiJty-seven leaves, printed in double columns, 21. 2s. 

r-vo ■■ T> n 1- , , loiio, (Afrgen/. etrea 1470) 
^4./T” Evangelic Lectionibus, 

41. 4s. foho, / arisiis per Michaelem, Udalrk um et Mar- 
tinum, 1475. 

Gregoni Papae Regul® Pastorales ad Johannem Archiep. 

UliTzeU^TlMT 

^fwelfW Manuscript^of the 

minatedrS‘';2r'" '' 

rrci^fAoym, ArdoXoyta, EiroKoynt, IriyoXcyia. 

i anusenpt upon paper, containing extracts from various 
authors, ili^trating ilie above subjects, 31. 3s. 4to 

regoni Sancti Di^alogi. Visio Tondali. Ars Moriendi. 
Iract. (^latuor Novissim. Germanice—Gregorii S^' Dia 

logms. Germanice. ^ 

'1 he two publications in this volume were printed bu Bander 

at Augsboarg, about the year 1473. They are Jine eopie's 
with illuminated capitals. 41. 4a. ” 
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1^564 Gregorii Turonensis Opera omnia, et Fredeg. Scholastici 
Epitome ex recensione Ruinart. Best edition, very neat, 

21. 12^. 6fi. folio, lAitet. Paris, 1699 
2505 (Gregorius de Dialectis, cura Koen. Accedunt Grammatici 

Leidensis et Meermanniani de Dialectis Opuscula, vellum, 5s. 

8vo. Lvgd. Bat. 1766 
2566 -Aliud Exemplar, 7ieat, 6s. 8vo. iO. 1766 
2567 Gregorii Corinthii et aliorum Grammaticorum Libri de Dia¬ 

lectis Lingua3 Grascae, recensuit et cum Notis Koenii, Bastii 
ct Boissonadi suisque edidit G. H. Schaefer, boards, 15«. 

8VO. Lipsia’, 1811 
2568 Gresset, Oeuvres de, 2 tom. gilt leaves, 6^. 12mo. Paris, 1748 
2569 -Autre Edition, 2 vols. 6^. 12mo. Paris, 1765 
2570 - CEuvres Choisies, neat, gilt leaves, 2s. 6d. 

18mo. Paris, 1 794 
2571 Gresset, Le Parrain Magnifique, Pocme, plates, boards, 6a'. 

8VO. Paris, 1810 
2572 Gretry, Memoires ou Essaissurla Musique, 8 tom. very neat, 

\l. 7s. - 8vo. Paris, 1797 
2573 Grevin (Jaques) Deux Livres des Venins, ausquels il est am- 

plement discouru des bestes venimeuses, theriaques, poisons 
et contrepoisons, u'oodcuts, green morocco, gilt leaves, 

21. 124-. 6d. - 4to. Anvers, 1568 
2574 Griesbachii (Jo. Jac.) Symbolse Criticai ad supplendas et cor- 

rigendas variarum N. T. Lectionura Collectiones ; Accedit 
multorum N. T. Codicum Graicoruin Descriptio et Examen, 
2 tom. boards, 144. 12mo. Halve, 1785 

2575 Grinsei Novus Orbis Regionum ac Insularum Veteribus In- 
cognitarum—Columbi, Vesputii, Patricii, M. Pauli et Hai- 
toni Navigationes, 1/. II4. 6d. folio, Basil. 1555 

2576 -- Alia Editio, \l, II4. 6d. folio, Paris. 1536 
2577 Gronovii (Jo. Fred.) Observationes in Scriptoribus Eccle- 

siasticis, 2s. 1 81110. Daventruc, 1651 
2578 Gronovii Supplementa Lacunarum in Ainea Tactico, Diene 

Cassio et Arriaiio de Expeditione Alexandri, 34. 
I2mo. Ltigd. Bat. 1675 

2579 Gronovii Epistola ad J. Graevlum, qua respondetur Argu- 
tiolis, 24. - - 12mo. ib. 1687 

2580 Gronovii Exercitationes Academicae de Nece Judae, neat, 5s. 

4to. ib. 1702 
2581 Grotii (Hugonis) Opera omnia 'I beologica, 4 vols. neat in 

russia, 3l. IO4. - folio, Ainsl. 1679 
2582 -Aliud Exemplar, 4 vols. large paper, Jine copy, vellum, 

8l. 8s. - folio, ib. 1679 
2583 Grotii Adamus Exul, Tragccdia, aliorumquc ejusdem generis 

Carminum Cumulus, 5s. 4to. Hug. Com. 1601 
258 4 Grotii Epistolae omnes, Theologic.c, Flistoricoe, Philologicse, 

&c. 124. - • folio, Amst. 1687 
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■2585 

2586 

2587 

2588 

2589 
2590 
2591 
2592 

2593 
2594 

2595 

2596 

2597 

2598 
2599 

2600 

2601 

2602 

2603 

2604 

2605 

2606 

Grot’.i Excerpta ex 1 rafrcEcIijs et Comoediis turn quao extant 
turn quae perienint, Gra)ce et Lat. vcrj/ nea(, gilt kavts, 

1 ri ^ ■ 4to. iW. 1626 
Aliud Exemplar, et Stobaei Dicta Poetarum, Grtece et 

Latino Carmine Grotii, 2 vols. co/jj/, vellum, 21. 5s. 

Grotn Excerpta ex Iragoediis et Comoediis Graecis, fine copy, 

D. 16«. Pansiis, 1626 
Grotius de Jure Belli ac Pacis, fine copy, red moroccn, gilt 
leaves, \t. ts. . . 

-A Ediho, & . 8vo.,4. 16S0 
Alia Editio, 7s. Qd. - Svo. ib 1659 

--Exemplar, good copy, 10^. 6d. 8vo. ib. 1689 
Grotn Syntagma Arateorum Opus Poeticae et Astronomiae 
btufliosis Utihssimum, Gr. Lat. 10s. 6d. 

„ . 4to. ex Off. Plantin. 1600 
--A hud Exemplar, 7s. 6d. . 

Gruget (Claude) L’Heptameron ou Histoires des Am'ans 
rortunez, 2 tom. red morocco, gilt leaves, 11. 4s. 

^ , ..... 12mo. Paris, 1698 
Gruteri Lampas sive Fax Artium Liberalium, 3 tom. neat, 

~ . 2s. 6(/. folio, F’/omi/. 1737 
Gualdo, Histona della Vita d’Alberto Valstain Duca di 
britland. Lion, 1643—Vallestain Iscolpato, in one vol. veL 
lam, 15s. - . . 

Gualtenizzi, Libro di Cento Novelle, et di Bel Parlar (Sntile, 

1/. 11/. Of/. . Fioreme Giunti,\572 
— Altro Esemplare 1/. 5s. - 1573 

Gualteruzzi, Libro di Novelle e di Bel Parlar Gentile, vellum 

. ■ Svo. i'lraire, 1724 
Gualueri (Guido) Relationi della Venuta de gli Ambascia- 
tori Giaponesi a Roma sino alia partita di Lisbona, 1/. 5s. 

n • ■ /r> • ... . . 12mo. Giolito, 1586 
Giiarmi (Baptistai) !• unebris Oratio in Excellentissiniam Re- 
ginam Eleonoram Aragoniam, Inclyti Ducis Herculis Es- 
tensis haoita quarto Idus Octobris, 1493, 7s. 6f/. 

Guarim Erotemata cum multis Additamentis et cum Com- 
jnentariis Latinis, 21. 2s. i2mo. Ferrariie, 1509 

Aliutl Exemplar, red morocco, gilt leaves, 21. 2s. 

p. • • r- 12mo. 1509 
Guarini Eroterneta cum multis Additamentis emendatiora 
quam unquam prodierunt, vellum, gilt leaves, \l. 5s. 

f. ■ ■ ,r, . .T ,, 12m(). Penet. 1550 
Guarini (Battista) La Idropica Commedia, 5s. 

r- • ■ II I, , 12mo. Venetia, 1613 
juarini, 11 1 astor Fido. A Manuscript written in a beautiful 
Italian character. In very richly gilt old morocco biudin-, 

- - folio. ° 
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2607 Guarini (Battista) 11 Pastor Fido e Rime. 12mo. Amst. 1663 
2608 Guarini (Battista) II Pastor Fido Tragicomedia Pastorale, 

red morocco, gilt leaves, 9s. 12mo. Parigi, Jolli/, 1678 
2609 - La Idropica Commedia del, 5s. 12mo. Venetia, 1613 
2610 Guarini, Le Berger Fidele, trad, de I’ltalien en Vers Fran— 

(^ois, 2s. Qd. - - 18mo. Amst. Elzv. 1685 
2611 Guarini, Origine di tutte le Religioni e Militie di Cavallieri, 

boards, 9s. - - 4to. Vicenza, 1614 
2612 Guarini (Alessandro) Anticupido Orazione scherzante contra 

Amoral Carnovale, 75. &d. - 4to. Ferrara, 1610 
2613 Guazzo (Marco) Historic di tutte le cose degne di memoria 

del 1524 al 1544 occorse in Francia, Spagna, Ingliilterra, 
&c. 105. 6d. - - 12mo. Venet. 1544 

2614 Gudeni Sylloge variorum Diplomatariorum Monumentorum- 
que veterum, Res Germanicas illustrantium, IO5. Qd. 

8VO. Franco/. 1728 
2615 Gudiel Compendio de Algunas Historias de Espana, donde se 

tratan muchas Antiguedades dignas de Memoria, vellum, 
\l. 7s. - folio, Alcala, 1577 

2616 Gudin, Contes de, precedes de Recherches sur I’Origine des 
Contes, 2 vols. IO5. - 8vo. Paris, 1806 

2617 Guer, Moeurs et Usages des Turcs, leur Religion, leur Gou- 
vernement Civil, Militaires et Politique, 2 tom. grand papier, 
plates, verp neat, 21. 2s. - 4to. Paris, 1746 

2618 Guerino, II Meschino fatto iu Ottava Rima dalla Tullia 
d’Aragona, tvoodcuts, title mended, 21. 2s. 

4to. Venet. Sessa, 1594 
2619 Guerino detto il Meschino, storia in cui si tratta delle grandi 

imprese, e vittorie da lui riportate contro i Turchi, seveed, 7s. 
8vo. Venez. 1806 

2620 GUEUDEVILLE, Atlas Historique, on Nouvelle Introduc¬ 
tion a I'Histoire, a la Clironologie, et a la Geographie An- 
cienne et IModerne, 7 tomes, plates and maps, neat, 41. 45. 

folio, Amst. 1721 
2621 Guerre (La) Seraphique, ou Histoire des Perils qu’a counts 

La Barbe des Capuciiis par les violentes Attaques des 
Cordeliers, neat, 65. - 12mo. A la Uape, 1740 

2622 Guicciardini, Descrittione di tutti i Paesi Bassi detti Ger¬ 
mania, vellum, 155. - folio, Anversa, 1581 

2623 Guicciardini (Francesco) Historia d’ Italia, 10 vols. nevo and 
very neat, 61. - - 8vo. Milano, 1803 

2624 Guiclie, Memoires du Comte de Guiche concernant les Pro¬ 
vinces Unies des Pais-Bas, half hound, 45. 

12mo. Londres, 1744 
2625 Giuditio sopra la Tragedia di Canacea et Macareo, 

fne copy, 5s. - 12mo. Lucca, Busdrago, 1550 
2626 Guidonis de Rocherii Manipulus Curatorum, printed at Savig- 

liano, a village on the road from Turin to Nice: the fist book 
printed in Piedmont,fne copy, 61. 65. 

folio, Chr, Beyamus et .1. Glim, circa 1471 
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2627 

2628 

2629 

2630 

2631 

2633 

2634 

2635 
2636 
2637 
2638 
2639 
2640 

2641 

2642 

Guidonis de Monte Rocherii Liber qui Manipulus Ciirato- 
runi inscribitur, one leaf damaged, morocco, \L li. 

4to. Impressus in civitate Geben, per Magislrum Adain 

Sfei/nschau-icer de Schttinfordia, 
Guignes (De) Dictionnaire, Chinois, Fran^ais et Latin, 
sewed, U. 4^s. - folio, Pflm, 1 813 

Gudeville, Le Pelerir.age de la Vie Humaine en Vers (par de 
Gudeville Religieux Bernardin).—Suivent sept feuillets de 
vers Latins d Auteur Inconnu en Vers.-—cnjtts- 
dam Cordigeri (c’est vn Cordelier) qni abiit in Regione?n Tarta- 
rorum ex pracepfo Vapa: et Regis Francice quomodo se habiiit 
inter Tartaros et etiam in Itinere fie Roi de France s’apelloit 
Louis et le Religieux Willelnms de Rubruc) Le Con fort de 
Maistre Jean de Meun ; ce Poeme nest pas imprime ny con- 
nus qucje sacke. Note du Pere Lairc. 

Manuscript of the beginning of the fifteenth centurij, t/pon 
_ vellum, with curious grotesque illuminations, 81. 8s. 4to. 

Gudlaume de Jaligny, &c. Histoire de Charles Vlll. en- 
richie de plusieurs Memoires par Godefroy, rerj/ neat, \l. 7s. 

folio, Paris, 1684 
Guillaume, LeToison d’Or, auquel sont contenus les Faictz 

des Maisons de France, Bourgogne, &c. de I’Ancien et 
Nouveau Testament, 2 vols. in 1, blaclc letter, woodcuts, Jine 
copy, 31. 13«. 6d. folio, Troyes, Nicholas le Rouge, 1530 

Guischardt, Memoires Militaires, sur les Grecs et les Ro- 
mains, et sur plusieurs points d’Antiquites Militaires, 4 
torn, plates, very neat, 31. 10^. 4to. a la Haye, 1758 

Gulielmi Plautinarum Quaestionum Commentarius, velhnn, 4:s. 

.. 12mo. Lutet. 1583 
Gussetii Lexicon Linguae Hebraica;, IZ. 4«. 4to. Lipsiw, 1743 
-2 tom. 1/. lOi. - - 4to. ib. 1743 
-2 tom. in 1 vol. very neat, IZ. 15s. 4to. ib. 1743 
Guthberlethi Opuscula, 6s. 12mo. Franck. 1704 
-Abud Exemplar, vellum, 4s. 12mo. ib. 1704 
Gutherii de Jure Manium, seu de Ritu, More et Legibus 
Prisci Funeris Libri III. neat, 7s. 4to. Paris, 1615 

Gutierrez, Arte breve y muy prouechosa de cuenta Castellana 
y de Guarismo, Sevilla, 1573.—Libro scgundo de Arith- 
metica por el Bachiller Juan Perez, Salamanca, 1557—in 
one vol. 14s. - . 4(0 

Guys, Voyage Litteraire de la Grece, 2 tom. neat. Os. 

12mo. Pum, 1771 
2643 Guys, Voyage Litteraire de la Gr^ce, 011 Lettres sur les 

Grecs, Anciens et Modernes, avec un ParallMe de leurs 
Moeurs, 2 tom. plates, very neat, 2Z. 2s. 4to. ib. 1783 

2644 Guys, Voyage Litteraire'de la Grece, ou Lettres sur les 
Grecs, 4 tom. IZ. 4s. . 8vo. ib. 1783 

2645 Guyot (M.) Nouvelles Recreations Physiques et Mathema- 
tiqucs, 3 tom. ;/Z«/cs, IZ. Is. - 8vo. tZr 1799 

S 
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264G Gyraldi Opera omnia, complectentia Historiam de Deis Gen¬ 
tium Musis et Hevcule, Rem Naiiticam, Hist. Poetanim 
Gia'corum et Latinorum, &c. notis Colomcsii, 2 vols. in 1, 
ficat, I 8.V, - folio, Liigd. Bat. 169() 

2647 Gyraldi Opera omnia, notis Colomesii, 2 tom. neat, ll. 7s. 
folio, 1696 

2648 Gyraldi do Sepultura ac vario Sepeliendi ritu libellus, 4s. 
4to. HehnstacUi, 1676 

2649 Gyr.aldus de Annis et Mensibus, Basil. 1541.—Joannis de 
Sactobusio Libellus de Spliasra, VittOergee, 1538.—Vogelin 
EU-raenta Geometriai ex Euclide, ib. 1536, in 1 vol. 3s. 

12mo. 
2650 GYRON LE COURTOYS AVECQUES LA DEVISE 

DES ARMES DE TOUS LES CHEVALIERS DE LA 
TABLE RONDE, fiust edition, blac/c letter, xeoodcuts, 
fine copy in russia, 14/. 14s. 

folio, A Paris, Anthonie Verard (sans date.) 
2651 Hubert (Franyois) Description Poetique de I’Histoire du beau 

Narcissus, 10s. Qd. - 12mo. I.i/on, 1550 
2652 -La Nouvelle Pallas et la Nouvelle Juno, avec la De- 

ploration Poetique de Feu M. Antoine du Prat, new and 
neat, 11. 5s. - - 12ino. ib. 1545 

2653 -Deploration Poetique de Feu M. Antoine du Prat, 
boards, 5s. - - Paris, 1548 

2654 Haedo (Diego de) Abad de Tromenta, Topographia e His- 
toria General de Argel, very neat, 2l. 12s. 6t/. folio. 

2655 Hajdus (Petrus) de Amoris Generibus, rery fine copy of a 
beautifully printed book, 21. 2s. 

4to. Acenratissime impressum Tarvisii per Gerardim de 
Flandria, 1492. 

2656 Hager, Monument de Yu, ou la plus Ancienne Inscription 
de la Chine, xvith 32 plates of Chinese characters, boards, 15s. 

folio, Paris, 1803 
2657 Haithoni Armeni Historia Orientalis ; qute eadem et de Tar- 

taris inscribitur, neat in russia, 10s. 6d. 4to. Anno 1671 
2658 Hallman de Praecipuis Veterum Sueo Gothorum Virtutibus, 

Upsal. 1721.—Bjorner de Suedia Boreali, Holm. 1717 : in 
1 vol. 5s. - - 12mo. 

2659 Halma, Dictionnaire Fran^ois-Allemand, neat, 11. 7s. 
4to. Anisf. 1733 

2661 Haltaus Glossarium Gernianicum Mcdii .Evi, maximam 
Partem e Diplomatibus adornatum, Ac. 2 vols. neat, 31. 

folio, Lipsiw, 1758 
2662 -- Aliud Exemplar, 2 vols. in 1, very neat, gilt leaves, 

31. lO.y. - - folio, ib. 1758 
2663 Hamaker, Diatribe de Momimentis aliquot Punicis, Lvgd. Bat. 

1822.—Reuvens Periculum Animadversionum Arcluvolo"!- 
carum ad Cippos Punicos llumbertianos Musei Antiquarii 
Lugdinio-Batavi, Lvgd. Bat- 1822, 2 tracts, sexeed, 14s. 

4to. 



PI A R 

2664 

2665 

2666 

2667 

2668 

2669 

2670 

2671 

Hamconii Frisia seu de Viris rebusque Frisiie ilkistr. Libri 
duo, plates, vellum, 1/. U. 4,to. Franektrcc, 1620 

Hamilton (Antoine) Memoires de la Vie du Comte de Gram- 
mont,./?/-^^ edition, xcry neat, 7s. 6d. 12mo. Cologne, 1713 

Hamilton (Antoine) (Eiivres diverses, 7 tom. neat.^ll. 15s. 

12mo. Land res, 1776 
-Memoires du Comte de Grammont, 5s. 

l2mo. A la Haye, 1741 
CEuvres Diverses, 3 tom. red 71101 oeeo, gilt leaves, 21. 5s. 

. ^ 12rno. Paris, 1813 
IJamdton (iintome) Memoires du Comte de Grammont, avec 
des Notes de M. Horace Walpole, jmi-trait, neat, 155. 

. 4to. Londi-es, 1783 
-• Memoires de Comte de Grammont, edition ornee de 

LXXIl. portraits, neat in russia, gilt leaves, 51. 5s. 

. 4to. Londres, 1793 
- - Memoires du Comte de Grammont, 2 tom. with 64 po)-~ 
traits, calf half extra, Si. ISs. Qd. 8vo. Londres, 1811 

2672 Hamilton (Comte Antoine) CEuvres de, 3 vols../?/ie paper, neiv 
andneat, Si. 3s. Svq_ Paris, 1812 

Harangues tirees d’Herodote, de Thucydide, des Histoires 
Grecques de Xenophon, de sa Retraite des Dix Mille, et de 
sa Cyiopedie, traduites par Auger, 2 tom. large papei’, very 
neat, gilt leaves, 21. 2s. - 4to. Paris, 1788 

Harduim Chronologic ex Nummis Antiquis restitute prolusio 
deNummis Herodiadum, 5s. 4to. Paris. 1693 
-- Aliud Exemplar, 5czret/, 45. . 1693 
Harlesde Vitis Philologorum nostra date, vol. S, seiued, I5. 6d. 

cjryy u 1 T n . . . . ^>'cma;, 1768 
2b77 Harles, Introductio in Historiam Lingue Grecae, 95. 

cryo u , r , . . . 1778 
yioeo Harles, Introductio in Historiam Lingue Greece, 3 tom. best 

edition, nissia, neat, 31. 35. 8vo. Altenh. 1792 
Harmonia Quatuor Evangeliorum juxta Sectiones Ammo- 

nianas et Eusebii Canones, new and neat, 11. 45. 

.j. . 4to. Oxon. 1805 
liarpocrationis Dictionarium in Decern Rlietores, Maussaci, 

4to. Par. Morel. 1614 
arpocrationis Lexicon decern Oratoium, cum notis Blan- 

cardi, Maussaci et Valesii, large paper, veiy neat in russia, 
gdt leave.<<. Si. Ss. . 4to. Pagd. Bat. 1683 

-Aliud Exemplar, vellum, 15s. - 1683 
Harpsfeldii Historia Anglicana Ecclesiastica a primis Gentis 

suseepte Fidci, 17. II5. 6d. folio, Duaci, 1622 
Harpsfeld De Antiquitate Britannice Ecclesie, et nominatim 

de Privilegiis Ecclesie Cantuariensis, atque de Archiepisco- 

pis ejusdem LXX, 1/. H^, . ioWo, Ha/iov. 1605 
Hartungi Bibliotheca sive Antiquitates urbis Coiistantino- 

politane. Argent. 1578—Alex. Sardi Liber de Nummis, 

Mog7int. 1579 : in 1 vol. blue moroeco, Si. 35. 4to. 

2673 

2674 

2675 
2676 

2679 

2681 

2682 

2683 
2684 

2685 

2686 
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2687 Harwood (Edvardi) Populorum et Urbium Selecta Numis- 
mata Grseca ex iEre, descripta et figuris illustrata, boards, 
15^. - - 4to. Londini, 1812 

2688 Hasenmilleri Historia Ordinis Jesuitici de Auctore, Nomine, 
Vita, Miraculis, &c. edita d J. Gretsero, 15j. 

4to. Ingolsfadii, 1594 
2689 Havercampi Sylloge Scriptorum de Lingua Graeca, 2 tom. 

12j. - - 8VO. Lugd. Bat. 1736 
2691 Haym (Nicola Fr.) Tesoro Britannico overo II Museo Num- 

mario ove si contengono le Medaglie Greche e Latine in 
ogni Metallo e forma, 2 vols. 1/. 11^. Qd, 4to. Londra, 1719 

2692 HEARNE, LELANDI DE REBUS BRITANNICIS 
Collectanea, 6 tom. large paper, fine copt/, 2\L 

8VO. Oxon. 1715 
2693^Hearne (Thomas) Henrici Dodwelli de Parma Equestri 

Woodwardiana Dissertatio, 18f. 8vo. Oxon. 1713 
2694 llearne, Titi Livii Foro-Juliensis Vita Henrici Quinti Regis 

Angliae, large paper, very Jtne copy in old red morocco, 
81. 8s. - - - 8VO. Oxon. 1716 

2695 Hearne, Guilielmi Neubrigensis Historia sive Chronica 
Rerum Anglicanarum Libris quinque, 3 vols. large paper, 

4/. 14j. 6f/. - - 8vo. Oxon. 1719 
2696 Hearne, Robert! de Avesbury Historia de Mirabilibus ges- 

tis Edvardi HI, large paper, russia, 41. 45. 
8VO. Oxon. 1720 

2697 Hearne, ALUREDI BEVERLACENSIS Annales sive 
Historia de Gestis Regum Britanniae, large paper, 107. IO5. 

8VO. Oxon. 1716 
2698 Hearne, Hemingii Chartularium Ecclesiae Wigornensis, 2 tom. 

large paper, russia extra, gilt leaves, 81. 85. 
8 VO. Oxon. 1723 

2699 Hearne, Thomae de Elmham Vita et Gesta Henrici Quinti, 
Anglorum Regis, large paper, very neat in russia, 10/. IO5. 

. 8vo. O.Ton. 1727 
2700 Hearne, Liber Niger Scaccarii, necnon Wilhelrai Worcestrii 

Annales Rerum Anglicarum, 2 tom. larse paver, \l. 45. 
8 VO. Bond. 1774 

2702 Hearnii (Thoma;) Liber Niger Scaccarii, nec non Wilhelmi 
Worcestrii Annales Rerum Anglicarum, 2 vols. I85. 

8vo. Londini, 1774 
2703 Hearne, Textus Roffensis. Aocedunt Professionum antiquo¬ 

rum Anghae Episcoporum Formulae, &c. large paper, fine 
copy in russia, gilt leaves, 41. 45. - 8vo. O.ron. 1720 

2704 Heath, Notee sive Lectiones ad veteres Tragicos Graecos, 
U. 7s. - - 4to. Oxon. 1762 

2705 -Aliud Exemplar, very neat, 1/. II5. 6rf. 4to. 1762 
2706 Hecatomithi di Giovanbattista Gyraldi Cinthio, 4 parts in 2 

vcls. complete edition, fine copy, 41. 45. 
12mo. Nel Monte Regale appresso Lionardo Torrentino, 

1565 
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•2707 

2708 

2709 

2710 

2711 

2712 

2713 
2714 
2715 

2716 
2717 

2718 

2719 
2720 

2721 

2722 

2723 
2724 
2725 

2726 

2727 

2728 

2729 

2730 

2731 

Hederici Lexicon a MorelI,//e?jc/i calf, very neat, \l. lOi. 

• • T • 410. 1778 
Hedenci Lexicon Graecum Manuale additionibus Larcheri 
nero and neat 2L 4.. . 

ou, Recueil des Medailles 
de ce celebre Artiste gravees en taille-douce, avec la Vie 
ue 1 JXwtQwxy JiH€ old wiprcssionSy boovdsy 31, 3s 

Heineccii Antiquitatum Romanarum Jurisprudentiam^'illul- 

trantium Syntagma, 2 tom. neat, I65. Svo 4rsent 1730 

Hemecken, Idee Gen6rale d’une Collection Complfite d’ Es- 

tampes, avec une Dissertation sur I’Origine de la Gravure et 

sui les premiers Livres d’lmage, U. 16^. 8vo. Leivsic 1771 

Heins.i et Rutgersii Poemata, red morocco, gilt leaves, lel 

Heinsii Orationes 2. 

Heinsii Orationes. 7..- 6^. ' Ts 

Novum Te.,ajem„m, 

_ A Hurl T? 1 Iblio, Elzevir, 1639 
H^.-n " A 1 coyy, vellum, 16.y. folio, ih. 1639 
He.nsn Adversariorum Libri quatuor nunquam an ea edit! 
subjicmntur ejusdem Notie ad Catullum et Prdpluu^’ 

^ante Burrnanno calfgzlt, 16.. 4to. Harhngce, ] 742 

Heisch (Phd.Jac.) Emendationes et Observationes in Suidam 

Hd. da Cortona Vita. eMir:eolidiS.AS;^^^^^ 

Hi,.„via'*.hiopica Gr. ea edlf“vi^rgL’l? 
' first edition, riissia, gilt leaves, 18i. ^ ’ 

Heliodov.., Or. La. Bouvdelo.ii. StSX: 

— Aliud Exemplar, 10.. 6l/. . 0 0 

SeZiS,™ ,•^"'"“<>''“--1'- Bo„vde.„.iu recenaui. 

HeHodmi ^.hmpica, G. a Cmay. . 

Heliodoro His.oriadelle Cosa dl Eihiooia .™r,ia r“r ’ 
^eat, 7s. 6d 'nopia, tiad. da Glum, very 

Heliodore, Les Amours rfo Tl'' ' ^^^o. Gflito, 1560 
Ethiopique plates hi, T ^ /'’^^agene et Chanclee, Histoire 

miopique, plates by Lasne, blue morocco, gilt leaves, 12. 

Helvetii de Miraculia Libellua, „eal, 11!.'"“' 

Helvetiorum Respublica, red ,norocco, 

32mo. Elz. 1627 
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2732 Helyot, Uistoire des Ordres Monastiques Religieiix et Mili- 
taires et des Congregations Seculieres de I’un et de I’autre 
sexe, 8 tom. plafes, 81. 8s. - 4to. Paris, 1714 

2733 Hemsterliusii etValckenari Orationes, Ptaefiguntur dua; Ora- 
tiones J. Chrysostomi in Laudem Pauli Apostoli, neat, 12s. 

8vo. Lvgd. Bat. 1784 
2734 Henault, Nouvel Abrege Chronologique de I’Histoire de 

France, 3 tom. verg neat, ll. Is. 12mo. Paris, 1768 
2735 -Autre Edition, 7}cut, gilt leaves, 7s. Paris, 1746 
2736 Henault, Nouvel Abrege Chronologique de I’Histoire de 

France, 2 vols. rery tieat in french calf, gilt lca\ es, 2l. 2s. 
4to. Paris, 1768 

2737 Henningii Liber Precationum Muliammedicarum ; Arabicus 
Manuscriptus in Bibl. Gottorpiana inventus, vellum, 7s. 

12mo. Sleswigce, 1666 
2738 Henrici Carmen contra Fortunam et Philosophiam, blach 

letter, red morocco, gilt leaves, \l. Is. 
4to. sine nola, sed Sax. XV. 

2739 Henrici de Zoemeren, Epitboma in primam Partem Dialogi G. 
Okam finit feliciter. Impressiim Lovanii per me Joannem de 
Westfalia, 1481. First edition, new and neat, \l. 11s. Qd. 

folio. 
2740 Henrico II.—La Magnifica et Triumpbale Entrata del Re di 

Francia Henrico Secondo nella Citta di Lyone a luy et a la 
sua consorte Caterina alii 21 di Septemb. 1548, 15s. 

4to. Lyone, Rovilleo, 1549 
2741 Henrico IV.—Relatione della Reconciliatione, Assolutione, 

et Benedittione del Henrico Quarto Re di Francia, fatta dalla 
Santita di N. S. Papa Clemente Ottavo, 17 Settembre, 1595 
7s. - 4to. Viterbo, 1595 

2742 Henry III.—Recueil de Pii^ces servant al’Histoire de Henry 
III. Roy de France, veiy neat, gilt leaves, 9s. 

■ 18mo. Cologne, Elz. 1666 
2743 Henry IV.—Explication de la Genealogie du tres illustre 

Monarque Henry IV. par Joseph Texere, 7s. (id. 
4to. Paris, 1595 

2744 Henry IV.—La Sanglante Chemise de Henry le Grand, 
1615.—Pasquil de la Cour sur le retour de Bordeaux,’ 1616 
—et autres pieces dans le meme Volume, very neat, 18s. 

12mo. 

2745 Henri IV.—De 1’Amour de Henri IV. pour les Lettres, 7ieat, 
gilt leaves, 4s. - 18mo. Paris, 1785 

2746 HENRICUS HI.—De Justa Henrici Tertii Abdicatione e 
Francorum Regno, Libri quatuor, 7ieat, 9s. 12mo. Paris, 1589 

2747 HENRICUS iV.—De Justa et Canonica Absolutione llen- 
rici nil. Franciaj et Navarrae Regis, 2s. Gd. 

12mo. Liitet. 1594 

2748 Hepbajstio de Metris, cum Scholiis, rclbim, 10s. Gd. 
4to. Par. Timiebus, 1553 

2749 Hepbaestionis Enchiridion de Metris et Poemate, curante De 
Pauw, 9s. - 'Bo. Traj. ad Rhen. 1726 
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2751 
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2756 

2757 

2758 

2759 

2760 

2761 

2762 

2763 

2764 
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766 

2767 

2768 

2769 

HER 

L Heptameron, on Histoires cles Araans Fortunez, des Nou- 

velles de Marguerite de Valois, 2 tom. neat, 11. Is. 

18mo. Paris, 1698 
-Autre Exemplaire, 2 tom. 15.s. ]2mo. 1698 

Autre Exemplaire, 2 tom. red morocco, gilt leaves, l/.,l6'. 

„ . 12mo. Paris, 1698 
Heptameron Franfois, Les Nouvelles de Marguerite Reine 

de Navarre, 3 tom. fine paper, sewed, 51. 8vo. Berne, 1780 
Herachdis Pontici Allegoriae in Homeri Fabulas de Diis, Gr. 
et Lat. Gesnero^interprete, ritssia, gilt leaves, 18s. 

u Tj- T. ■ • . 12mo. Basilece, 1543 
Herachdis Pontici Allegoriae in Homeri Fabulas de Diis, Lat. 

u ^asilew, 1544 
Heialdi (l^siderii) Quaestionum Quotidianarum Tractatus— 

Ejusdem Obseryationes ad Jus Atticum et Romanum, cum 

balmasii Defensionibus, large paper, 21. 12j. 6f/. 

■pwjTj- V. 1 T>*ui' IV Iblio, Paris. 1650 
D Herbelot, Ihbliotheque Orientale, ou Dictionnaire Universel 
contraant tout ce qui regarde la connoissance des Peoples 
de 1 Orient 2Z. 2.. . folio, ^5. 1697 

Herbinius, Religiosaj Kijovienses Crypta;, sive Kiiovia Sub- 
terranea, red morocco, IO5. 6d. Umo. Jence, 1675 

Herculanensium Voluminum quie supersunt Tomus Primus 
et Secun^s, 2 vols. half hound, 2l. 2s. folio, Neapoli, 1793 

Heringa, Observationum Criticarum Liber Singularis in 
Auctores Greecos, boards, 5s. 8vo. Leovardiw, 1749 

Herissaye (Seigneur de la) Les Contes et Discours d’Eutra- 
pel, red morocco, gilt leaves ; Count Hoym’s copy, 11. IH. Od. 

HERITIER (CAROLUS LUDOV.) ' STIRPE Novi 

aut Minus Cognitae quas Descriptionibus et Iconibus illus- 

travit. IVith two sets oj the plates, one plain undone coloured, 
very Jine copy, with four original drawings by Rcdoute, bound 

russia, giU leaves, lOl. 10.. folio, Paris, 1784 
Hermanni (Godof.) Observationes Critical in iEscIiyluni et 

Euripidem, sewed, 3s. 6d. gvo. Lipjce, 1 798 
ermannus c e Emendenda Ratione Graecae Grammaticae. 

Accedunt Herodiani aliorumque libelii nunc primum editi, 
half-bound, 7s. . •, , ’ 

— Ahud Exemplar, neat, 9s. . isqi 

ermanni de Emendanda Ratione Graicae Grammaticae pars 
prima, with MS. notes by Dr. Elmslcy, 10a'. 6d. 

II . 8vo. iYj. 1801 
Hermanni Observationes Criticm in ^scliylum et Euripidem, 

• 1 nx’ . ■ 8vo. 25,1708 
ermanni de Metris Poetarum Graicorum et Romanorum 

L.lm Ires, _ . Svo.iS. 1796’ 
ermannus. De Metris Poetarum Graccorum et Romano¬ 

rum Dc Emendanda Ratione Gncca; Gramniatica;—Ele- 
menta Doctrinal Metrics : together 4 vols. half-bound, russia, 

' ^ * Svo. i5. 1796, 1801, 1816 
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2770 Hermolai Barbari Sermones de Tempore. Manuscript of 
tlie 15th century upon vellum of 509 pages, wM gilt leaves, 
3/. 3s. - - - 4to. 

2771 Herodiani Historia e Graeco translata ab Angelo Politiano, 
Jlrsf edition, very fine copy in blue morocco, with silk lining, 
4/. 4s. 

folio, Plato de Benedictis pulchenimis his Curacteribus 
impressit, 1493. 

2772 Herodiani Historia, Gr. 5s. 18mo. Basilece, sine anno. 
2773 Herodiani Historia Grtece cum Politiani Interpretatione, 

half-bound, 7s. 6d. - folio, H. Stephani, 1581 
2774 Herodianus, Gr. et Lat. cum Notis Boecleri, vellum, 5s. 

12mo. Argent. 1594 
2775 Herodiani Index Absolutissimus, auctore Scheidio, vellum, 5s. 

1694 
2776 Herodiani Historiarum Libri VIII. Gr. et Lat. 7ieat inrussia, 

12s. - 8vo. Edinburgi, 1724 
2777 Herodiani Historiarum Libri Octo cum Varietate Lectionis 

trium Codicum MSS. nova Bergleri versione, curante Ir- 
misch, 5 vols. new and very neat, 4/. 10s. 8vo. Lipsiw, 1789 

2778 -Aliud Exemplar, 5 vols. vellum, 31. 3s. 8vo. ib. 1789 
2779 Herodiani Grammatici de Derivationibus ex Dialectis Greece. 

A manuscript upon paper, of the \5th century, beautifully writ¬ 
ten, 71. 7s. 4to. 

2780 Herodiani Partitiones, calf gilt, 13s. 8vo. Land. 1819 
2781 Herodis Attici quee supersunt. Adnotationibus illustravit 

Fiorillo cum Epistola Heynii, 6s. 8vo. Lipsice, 1801 
2782 -Aliud Exemplar, Ss. - Svo. ib. 1801 
2783 Herodoti Historia Greece, et Vita cum Prefatione et Notis 

Camerarii, 15s. - folio, Basil. 1541 
2784 Herodotus, Gr. cum Jo. Camerarii Praefatione, Annota- 

tionibus, Herodoti Vita, &c. Basil. Hcrvagius, 1541.—Tliu- 
cydides cum Scholiis Antiquis, Gr. ii. 1540: 2 vols. ini, 
vellum, 2l. 2s. - - folio. 

2785 Herodotus, Gr. Lat. ex editione Gronovii, 9 tom. fne paper, 
Ad. 14s. 3d. - 12mo. Glasguce, 1761 

2786 HERODOTUS GR. ET LAT. WESSELINGIL very fne 
copy in french calf, full gilt, 7l. 7s. folio, Amst. 1763 

2787 Herodoti Halicarnassei Historiarum Libri IX. Greece et 
Latine, notis VVesselingii, half bound, uncut, 51. 

folio, Amst. 1763 
2788 Herodoti Historia, Gr. Reitzii, 2 tom. neat in russia, 1/. 10s. 

Svo. Lipsiit, 1807 
2789 Herodotus Reitzii et Porti Lexicon lonicum, 3 vols. neat, 

H. 7s. - Svo. Oaw/. 1808-1810 
2790 Herodoti Musec sive Historiarum Libri IX. Graece et Latine 

ex recensione Schweighajiiser, 6 vols. nejv and neat in russia, 
71. - ' - Svo. Argent. 1816 

2791 Herodoti Historiarum Libri IX. Greece et Latine, ex recon- 
sione et cum varietate Lectionis a Schweigliaiuser, 12 vols. 
large paper, half bound, uncut, 10/. 10s. Svo. Apgcnt. 1816 
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2792 Herodotus, Gr. 3 vols. sczicd, 1‘imo. Lips. 1819 
3793 Herodote par Larcher, 9 tom. ^rand papier, l erij few printed, 

very neat, gill leaves, 12/. 12«. - Pans, 1802 
2794 -Autre Exemplaire, 9 tom. calf extra, 10/. 10a'. 

4to. Paris, 1802 
2795 Hesiodus, Theognis, Gnomoe, &c. Gr. I/. 1a. 

12mo. Florenl. Junta, 1515 
2796 Hesiodi Opera et Dies, Theogonia, Scutum Herculis, cum 

Sclioliis, 10a. 6d. - 4to. Venet. Zanetti, 1537 
2797 -Aliud Exemplar, very Jine copy, \l. 1 1a. Or/. 

4to. ib. 1537 
2798 Hesiodi Opera et Dies, cum Sclioliis, with iMS. notes, 

11. 11a. 6d. 4to. Venet. Zanetti. 1537 
2799 Hesiodi Opera, cum Notis, opera et studio Schrevelii, 7a. 6c/. 

12mo. Lugd. But. 1658 
2800 -Aliud Exemplar, reVrew, 7s. 6d. - 1658 
2801 Hesiodus, ex recensione Grtevii et Clerici, 10a. 6c/. 

8VO. Amstel. 1701 

2802 Hesiodi qute supersunt, cum notis Variorum edidit Robin¬ 
son. LAUGH PAPER, elegantly bound in russia, with joints, by 

Roger Payne, 7l. 7s. - 4to. Oxon. 1737 
2803 -.Aliud Exemplar, large paper, 31. 3s. 4to. ib. 1737 
2804 Hesiodus, Orpheus, et Proclus, cum brevissimis adnotatio- 

nibus, neat, 6a. - - 8vo. Patav. 1772 
2805 Hesiodus.—Les QSuvres d’Hesiode, avec de Notes, trad, par 

M. Gin, neat, 2s. 6d. - 12mo. l^iris, 1785 
2806 Hesiodi Carmina Greece cum Versione Lat. et Italiana in 

Terze Rima, neat, gilt leaves. It. 7s. 4to. Firenze, 1808 
2807 HEVELH MACHINA CCELESTIS, pars prior continens 

Organographiam, Gedani, 1673 —MACHINACHILESTIS, 
PARS POSTERIOR RERUAI URANiCARUM OBSER- 
VATIONES EXHIBENS, 2 vols-T/c/e c'opjc, folio,/5. 1679 

2808 Hevelii Epistolce de Observatione Deliquji Solis anno 1649, 
with the autograph of the Author, vellum, 9a. 

folio, Gedani, 1654 
2809 Hevelii Mercurius in Sole visits Gedani 1661, cum aliis 

Coelestium Observat. 10a. 6d. folio, Gedani, 1662 
2810 lleyne Prolusiones Academicae, neat, 6a. 8vo. Loud. 1790 
2811 Heynii Opuscula Academica collectii et Aiiimadversionibus 

locupletata, 2 vols. sewed, 7s. 8vo. Gottingee, 1785 
2812 Heyschii Lexicon cum Notis Variorum, cura J. Alberti, 

2 vols. very neat in russia, 61. 6a. folio, Lugd. Bat. 1 746 
2813 Hesychii Lexicon cum Notis doctorum Virorum vel editis 

vel ineditis ex recensione Alberti, 2 vols. best edition, fne 
copy, vellum, 51. 5s. folio, Imgd. Bat. 1746 

2814 -Aliud Exemplar, 2 vols. very neat, 51. 10a. 

folio, ib. 1746 
2815 Hesychii Lexicon, edidit N. Schow, half bound, uncut, 12a. 

3vo. Lipsue, 1792 
2810-Aliud Exemplar, neat in russia, 18a. 8vo. ib. 1792 

1' 
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2817 Hieroclis in Aurea Pythagora; Carmina Commentarius, 45“. 
4to. Argent. 1511 

2818 Hierocles in Aurea Pythagoreorum Carmina, Gr. Lat. Cur- 
terio interprete, 3s. 6d. - 18mo. Paris. 1583 

2819 -Aliud Exemplar, 2s. - 1583 
2820 Hierocles de Providentia et Fato, una cum Fragments ejus- 

dem, Gr. Lat. Notis Casauboni, Loud. 1055—Hierocles in 
Aurea Pythagoreorum Carmina, Gr. Lat. Canteri, Lond. 
1654:—9s. 12mo. 

2821 Hieroclis Commentarius in Aurea Carmina, Gr. et Lat. Need¬ 
ham, 3s. 6f/. - 8vo. Cantab. 1709 

2822 Hierocles in Aurea Carmina, Gr. et Lat. Warren, 6s. 
8VO. Land. 1742 

2823 Hieronymi (Sancti) Opera omnia ex recensione Benedicti- 
norum, 5 vols. best edition, xellum, 91. 9s. folio, Paris. 1693 

2824 Sancti Hieronymi Epistolce. Manuscript of the fifteenth 
century, upon vellum, with illuminated capitals, 4/. 4s. folio. 

2825 Sancti Hieronymi Vita, Epistolse et Opuscula. Manuscript 
of the fifteenth century, upon paper, 2l. 2s. folio. 

2826 S. Hieronymi Epistolos, in novum ordinem redactee, in quo 
quidem opere et multi tractatus qui in cseteris impressionibus 
minime reperiuntur, inserti fuere, opera Theod. Lelii, 2 vols. 

First leaf illimiinated, with the arms of the possessor at the 
bottom ; and the capital letters coloured. Yellow morocco 
ruled with red lines, gilt leaves. A very heaul ful copy, 
from the Mac Carthy Collection, 8/. 8s. 

MCCCCLXXX. folio, Parmce. 
2827 Hieronymo (Sancto) Comincia la Vita e la Fine del glorioso 

S. Hieronymo, 1/. 5s. 
Quern legis: impressum dum stabit in tere caracter 

Dum non longa dies vel fera fata prement. 
Candida perpetuae non deerit fama Cremonre 

Phidiacum hie superat Bariholomeus ebur 
Cedite chalcographi: millesima vestra figura est 

Archetypas fingit solus at iste notas. 
4to. {Venetiis) 1473 

2828 B. Hieronymi Disputatio ad Institutionem Christianorum 
utilissima, Gr. et Lat. a Morello, half bound in rnssia, 5s. 

12mo. Lutet. 1598 
2829 Hieronymi Dialogus de S. Trinitate, Gr. et Lat. a Morello, 

Lutet. 1612. — Hieronymi Disputatio ad Institutionem 
Christianorum utilissima, et eruditissima, Gr. et Lat. a Mo¬ 
rello, Lut. 1598—Theophili Dissertatio, cujus rei homo 
similis est simulacrumque habeat, Gr. et Lat. Morelli, Lutet. 
1608 : in one volume, 7s. Or/. - 12mo. 

2830 Hildeberti Turonensis Archiepiscopi Opera, accesserunt Mar- 
bodi Opuscula, labore et studio Ant. Beaugendre, very neat, 
2l. 5s. - folio, Paris. 1708 

Aliud Exemplar, uncut, half hound, \l. 11s. 3d. 
folio, t5. 1708 

2831 
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2832 S. Hildegartlis Abbatissre Epistolariim Liber, Lv. 
4to. ('<jloitii£, I 5fib 

2833 Hinojosa y Carvajal Vida y Mila<rios de >S. lues con otras 
varias Obras a lo Divino, e« w.so, lO.?. fi</. 4to. Braga, Kill 

2834 Hippocratis Lex, Detenninationes, Dissectio, Epistola ad 
Tliessalum filium, &c. Gr. et Lat. large paper, 5s. 

12mo Veiiet. Nic. Sabio, 1542 
2835 Hippocratis Medicornm Principi.s Opera omnia Graece cum 

Interpr. Latina et Notis, Foesii, 2 vols. best edition, 
half-bound, 3/. 3s. folio, Geuevcc, 1657 

2836 Hippocratis Opera omnia, Gr. et Lat. industria et diligentia 
J. A. vander Linden, 2 vols. veryfnc copy, russia, gilt leaves, 
4/. 45. - '■ 8vo. Lugd. Bat. \QG5 

2837 Hirtii, Biblia Ebrsea Analytica sive completa vocum om¬ 
nium difficiliorura per universam Codicem V. T. obviarum 
Analysis Grammatica, 2 tom. 9s. I2mo. Jeni', 1753 

2838 Hispania Illustrata, seu Rerum Urbiumque Hispaniae, Lusi- 
taniae, .dEthiopiae et Indi* Scriptores varii, 4 tom. very neat, 

■ folio, Francof. 1603 
2839 Historia di Lazars, Marta e Maddalena, 3s. 

4to. Bassano, s. a. 
2840 Historia de las Civiles Guerras de Granada, 7s. 6d. 

12mo. Barcelona, 1757 
2841 Historia del Gran Tamorlan e Itinerario y Enarracion del 

Viage y relacion de la Embaxada que Ruy Gonzalez de 
Clarijo le hizo, por mandado del muy poderoso Senor Rey 
Don. Henrique el Tercero de Castilla : y un breve dis- 
curso por Gone. Argote de Molina, Jine copy in red morocco, 
borders of gold, 71. 7 s. _ folio, Sevilla, \ 532 

2842 Historia Admiranda de Prodigiosa Apollonise Schreierae Vir¬ 
ginia in Agro Bernensi Inedia, &c. in green morocco, from 
thelibiaiy of Thuanus, \l. Is. 4to. Bernce Helvet, 1614 

2843 Histoire Genealogique et Chronologique de la Maison de 
France, des Pairs, Grands Officiers de la Couronne et de la 
Maison du Roy, avec les Arrnes de leur Famille, par An- 
selme et autres, 9 \oh. fine copy, very neat, french calf, 18/. 

2844 HISTOIRE ET MEMOIRES de I’Acadfm'Te Royal/des 
Inscriptions et Belles Lettres, 50 tom. complete, very neat, 

oc,. A ■ 4to. 1736 
oolf 7Z~ 1 Exemplaire, tom. 1—35, very neat, 4to. ib. 1736 

oix des Memoiies de 1 Academic Royale des Inscriptions 
oe., r?- I^ettres, 3 tom. sewed, 1/. l,s. 4to. Lo nl. 1777 

'2847 Histoire de I’lnstitution des Ordres Religieux, avec les 
figures de leurs Habits, gravees par Fialetti, 15s. 

<9qao ij- • 1 4to. Paris, 1658 
12848 Histoire des Merveilleux Faicts du preux et vaillant Cheva¬ 

lier Artus de Bretaigne. Et des grands Adventures oi'i il 
sest trouve en son temps, 1/. ll,. Gd. 4io. Paris, 1584 
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28^9 Histoire de Georges Castriot, surnomme Scandcrbeg, Roy 
d’Albanie, 3 \oh. neat, IL Is. ]2mo. Francheiille, 1604 

2850 Histoire Gcnealogique des Tatars, 2 tom. reri/ veal, 12^. 
12mo. Lei/dv, 1726 

2851 Histoire de Cliarles VH. Roy de France, par Jean Charticr 
et autres, mise en lumiere par D. Go.iefroy, 1/. Is. 

(olio, Paris, 1661 
2852 Histoire Universelle, en Style Lapidaire, ca/J', gilt leaves, 5s. 

8vo. Paris, 1800 
2853 Histoire et Proccs Comjdet des Assassins de M. Fualdes, 

2 tom. in \., half-bound, 7s. 6d. 8vo. Paris, 1818 
2854 Histore Secrette de la Duches.se d’Hanover, Epouse de 

George premier, 5s. 12mo. I.ondres, 1732 
2855 Histoire des Naufrages, 3 tom. neat, 11. Is. Svo. Paris, 1790 
2856 Histoire du Clerge Seciilier et Regu'ier, 4 tom. 1716.—His¬ 

toire des Ordres Miliiaires ou des Chevaliers, 4 tom. Amst. 
1721 : together 8 tom. plates, veruneat, 4/. 4s. 12mo. 

2857 Histoire des Ordres Militaires ou des Chevaliers, 4 tom. 
plates, verp neat, gilt leaves, \l. 16s. 12mo. Amst. 1721 

2858 Histoire Gencrale des Pais-Bas, 4 tom. plates, ll. 8s. 
12mo. Briisselle, 1720 

2859 Histoire de tous les Ordres Militaires ou de Chevalerie, 
planches par Scliooneheek, 2 tom. xeiy neat, 1/. 

12mo. Amst. 1699 
2860 Histoire de la Fondation des Ordres Religieux, avec les 

Figures de leurs Habits gravez par Schoonebeek, Fr. et 
Holland. 5s. - - 12mo. ib. 1688 

2861 Histoire des Comtes de Flandres jnsqu’a 1697, neat, 4s. 
12mo. a la Hai/e, 1698 

2862 Histoire de I’Origine de la Royaute, et du premier Etablisse- 
ment de la Grandeur Royale, plates, old red morocco, gilt 
leaves, 1/. Is. - - 12mo. 

2863 Histoire de Mademoiselle de Salens, 3 tom. gilt leaves, 
10s. Of/. - - 18mo. Land. 1786 

2864 Histoire des Troubles des Cevennes ou de la Guerre des 
Camisars sous le Rcgnede Louis le Grand, 3 tom. 7s. 6f/. 

12mo. Villefranche, 1700 
2865 Histoire Journalierc de tout ce qni s’est faict et passe en 

France : depuis le depart du Roy de Fontainebleau, le 28 
Auril 1621 jusques a present, 2s. Of/. 12mo. Paris, 1022 

2866 Histoire Tragique et Memorable de Pierre de Gaverston, le 
Mignon d’Edouard II. Roy d’Ang'eterre, tiree des Chro- 
niques de Thomas Walsingbam, very neat, 12s. 12mo. 1588 

2867 Histoire de la premiere Decouverte et Conqueste des Cana¬ 
ries, faite des I'an 1402 par Messire Jean de Beihencourt, 
Chambellan du Roy Charles VI. Plus un Traicte de la 
Navigation et des Voyages de Descouverte et Conqueste 
modernes, et principalement des Francois, neat, \l. 4s. 

12mo. Paris, 1030 
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2868 IHstoire Litteraire iles Troubadours, 3 tom. neat, 1/. ],v. 

t-i* i * 1 ^ ] 774’ 
-869 H.sto.re des quatre Gordiens, prouv^e et illustree j.ar les 

-S70nVj r.n ' 12mo.i 16.95 
-8/0 Histoire Lcclcsiastique d’Allemagno, 2 tom. plalcs, neat, 18,y. 

OQ71 T'U- . • I n T.T . 12mo. Bnmetle, 1722 
2871 L Histon e du Preux Meurvm, fil^ de Oger le Danuoys, leque! 

pai sa prouesse conquist Hierusalem, Babiione, Itupf. ISs. 

287- Plistoire du Ciievalier du Soleil traduict par Franjois de 
Kosset, 8 tom. blue 7uoroc('u, gilt Icares, ruled, 41. 4.v. 

2873 Histoiredu Chevalier du Soleil, de son Frerl^ Rosidair^^it 

<’874 A ~ 9,v. 12mo. J>nsf. 1 780 
oo7r u- , 2 tom. rery ]2j. i2mo. 25. 1780 
-8/5 Histone Pitoyable du 1 mice Erastus, fils de Diocletien Em- 

2876 f v'P ^2mo. Pans, Boufons, 1587 
.^676 -Autre Edition, 12^. . ,7 irot 

2877 Histoire Secre.e de k Rei„e Zaral, et des Zaraziens, 2 partj 
in 1 vol. 7ieat, 5s, - _ lono 

2 

2879 Histoire d’HyHite, Comte d‘e Doglas, 

2880 Historia Deorum Fatidicorum, Vatmo SibyUaram/p’hita- 
dum, apud Priscos Illusirium, cum eorum Iconibus, 7s. 6d. 

2881 Historja Jeschuae Nazareni, Ileb. Lat. a^HuwIfco^^^’ 

9RS2 _ All'll! 17 1 7 . Lvgd, Bat. 1705 

2883 HISTOmES iTomYiN «wiyiAU\£.j3. Ly commencent les Ru- 
b,.t,ues et Declaracon par Chapitres des matieres cootenues 
en ce present ceuvre compile par maistre Henry Rommain 
hcencie in utroque jure et chanoine de tournay 

Cc27y ^ue 3IS. 7tpo7i vclbm, with iUummated capitals ■ it 

2884 Histo^ ' t,-07s,3L3s. folio. 
2884 Histone Auguj^ Scnptores, scilicet: Caius Suetonius 

AcSi fepartianus, &c. ex recensione Boni 
, Pisani, ^ tom. in 1 vol. editio princeps halt' 

bou7id in red 7narocco, ruled. The fust twelve leaves and he 
last have been ineuded. 

SfiR': H.'cf • A Philippus de Lavaguia, 1475 
2880 Historic August® Scriptures Latini Minorcs, 4 tom. 16. 

rj- . • A 12mo. Luffd. Bat 169^ 
Histori® August® Scriptures VI. cum Integris Notis U 
Casauboni, Cl. Salmasii, et Jani Gruteri, 2 vols. velluin, 

~ 2 vols. 15. 1U. 6d. 8vo.‘ fb. Jen 

8vo. ib. 1671 

2886 

2887 
2888 
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2889 Histoire Auguste de Six Auteurs Anciens, Spartien, Capito- 

lin, Lampride, Gallican, Pollio, et Vopiscus, lOj, Qd. 
8vo. Paris, 1667 

2890 Historia; Romanse Scriptures Minores, Boxliornii, 2 vols. in 
1, red morocco, 95. - 12mo. Lvgd. Bat. 1632 

2891 Historia Critica Catoniana, Gr. et Lat. cum Notis Variorum, 
105. 6f/. 8vo. Jm^l759 

2892 Historia; Francorum ab Anno 900 ad 1285.—Scriptores Ve- 
teres, ey. Bibliotheca Pithoei, red morocco, gilt hal ts, 2l. 2s. 

folio. Francof. 1596 
2893 Historia Alexandii JMagni. 

Manuscript of the Fifteenth Century upon vellum, in fine 
preservation, ivith illuminated capitals : it concludes thus, 
Explicit Historia Alexandri magni Macedonis qui to- 
tum mundum sibi subjugavit. in blue morocco, 81. 8s. 

2894 Historia Veteris Testamenti cum Allegoriis excerptis ex 
Operibus Patrum et Doctorum. 

Fine Manuscript upon rellum of 2] 2 pages, in double co¬ 
lumns, of the XIII. century, in the original binding. 

folio. 
2895 Historiarum Veteris Testamenti Tabula—Novella Poetriae 

(Carmen)—Colores Verborum—Gaufredus Novella, 4 tracts 
in one volume, MS. of the \5th century upon paper, 
\l. 115. Gd. - - 4to. 

2896 Flobbes (Thomae) Opera Philosopliica quae Latine scripsit 
omnia, 3 vols. yellow morocco, gilt leaves, \l. 7s. 

4to. Amst. 1768 
2897 Hodius de Graecis Iilustribus Linguae Graeca;, edidit Jebb, 

vellum, 7s. - 8vo. Land. 1742 
2898 -Aliud Exemplar, 7s. - 1742 
2899 Hodius de Graecis Iilustribus Linguae Graecae Literarumque 

Humaniorum Instauratoribus : praemittitur de Vita ipsius 
Hodii Dissertatio, auctore S. Jebb, large paper, fine copy, 
31. 3s. - 8vo. Loud. 1742 

2900 Hoffmanni Opera omnia Physico-Medica, cum Vita Auc- 
toris, 5 vols. very neat, 31. Ss. - folio, Genevoe, 1740 

2901 Hofinanni Le.xicon Universale, Historiam Sacramet Profanam 
omnis iEvi omniumque Gentium, Chronologiam, &:c. ex- 
planans, 4 vols. best edition, neat in vellum, 6/. 65. 

folio, Lugd. Bat. 1698 
2902 Hoffman, Descriptio et Adumbratio Plantarum quae Lichenes 

dicuntur, 2 vols. et Vol. III. Fasciculus 1. together 9 fasci¬ 
culi, coloured plates, half-bound, uncut, 4/. 145. Gd. 

folio, Lipsice, 1790 

2903 Hofmanni Varia Sacra seu Opuscula Academica, 5s. 
4to. IVittebergcc, 1752 

2904 Holbein (Jean) Oeuvre dc, ou Recueil de Gravures avec sa 
Vie par Cli. de Mechel, l«ff. Partie, Le Triomphe de la 
Mort, half-bound, 21. 5s. folio, Basil. 1780 
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2905 

2906 

2907 

2908 

2909 

2910 

2911 

2912 

2913 

2914 

2915 

2916 

2917 

2918 

2919 

2920 

2921 

Anglica, hoc est Clarissimorum et 

ODYSSEA,„„a 
niachia et Hymnis, cum Praefatione Grmca Demetrii Chal- 
condylse et Latina Bernardi Nerlii typographi ad Petrum 
Med.ces Lauretitii iMhum; prmmissa Herodoti ac Plutarchi 
de Vita Homen et Dionis Clirysostomi dissertatio. 

„ folio, F/ore,Ifiw, MCCCCLXXXVIII. 

Lit ar^^ ^ DampieA 

Homeri Ilias et Odyssea, Greece, 2 vols. good copy, 21. 2s. 

Homeri Op’era omnia cum Scholiis,' 

HomerT Ope^a olia, Gnece, 

Archiepiscopi Grtece, 4 vols. best edition, in russia, 24/, 

Homeri Iliac m 1542-1550 
Homeri llias et Odyssea nova recognitione castigata Graice 

~ voh. fine copy, very neat, gilt leaves, 21. 12s. 6d. 

""" DMjmi 
2 vols,^«e copy, russia, with borders of gold, 31. 3s. ^ 

Homen Ilias et Odyssea, 2 tom, laaoe paper, 

UoSRl-l'fiAt'-ET OdVsSEA 

dZ^ti oIZ Z “ 7™“°’ 

4Toi" “ r"r"i- 
Homeri Onsara ^ 4to. Loni/2«/, 1754 
Homen Opera onn„.a, Grtece, 4 .„Is, i„ 2, ,,, 

Homeri Opera omnia Gr et T«> 

Clarkii eSra ErneS.tv* «. r. 

Homen Opera. Gr. et Lat. 2 vols. halfh^.ff 

Homeri Ilias et Odyssea, cum Scholiis Didymi.tf2 YZ 

lIomeruE et Od"“’ '"1"““’ >«»■ Svo. 0»a. mi 

coSaE": 4'™ LT’vS' ™” •m2 vols. new and very neat, in russia, 31. 

■ Ahud Lxemplar, 2 tom. green morocco, gilTlentZ]’3L3s. 

4to. 1800 
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292^ Homeri Opera omnia, ex recensione et cum notis Clarke, cum 
variet. Lectionum MS. Lips, et Edd. Veterum Gr. et Lat. 
cura Ernesti, 5 vols. large paper, Venetian morocco, gilt hates, 

8VO. Glasgine, 1814 
2923 Homeri et Homeridarum Opera et Reliquise, ex recens. Wol- 

fii, 4 tom. in 2 vols. neat, 1/. 16s. 8vo. Lipsice, 1804 
2924 -Aliud Exemplar, 5 tom. fine paper, ■with plates from 

I'laxtnans designs, blue morocco, gilt leaves, 61. 6s. 4to. 1804 
2925 Homeri llias et Odyssea, 4 vols. sewed, 16s. 

12 mo. Lips. 1819 
2926 Homerica Carmina, a Rhapsodorum Interpolatioiiibus repiir- 

gata opera et studio R. P. Knight, new and neat, \l. 14s. 
Svo. Londini, 1820 

2927 Homerus.—Qiuvres Completes d’Homere, traduites avec des 
Notes par M. Gin, 2 tom. plates, \l. 4s. 4to. Paris, 1786 

2928 Homeri llias, I Os. 6d. 12mo. Venet. J. Farreus, 1542 
2929 Homeri llias, Gr. red morocco, 1/. Is. 

4to. Glasg. Foiilis, 1747 
2930 Homeri llias, Gr. 6s. - Svo. Oxon. 1765 
2931 Homeri llias, Gr. 7s. 6d. - Svo. Oxon. 1772 
2932 Homeri llias, ex recensione Clarke, edidit Niemeyer, 2 tom. 

in 1, vellum, 15s. - - Svo. Hahv, 1778 
2933 Homeri llias, ad veteris Codicis Veneti fidem recensita. 

Scholia in earn antiquissima ex eodem Codice aliisque nunc 
primum edidit U’Ansse de Villoison, Grsece, large paper, 
red morocco, borders of <rtdd, frill leaves, 71. 7s. 

folio, Venet. 1788 
2934 Homeri llias, Wolfii, sewed, 7s. Svo. Hal. Sax. 1785 
2935 Homeri llias, ad veteris Codicis Veneti fidem recensita. 

Scholia in earn antiquissima ex eodem Codice aliisque nunc 
primum edidit cum Asteriscis, Obeliscis, aliisque Signis 
Criticis J. B. C. d’Ansse de Villoison, half-bound, uncut, 
2/. 10s. - folio, Venet. 1788 

2936 Homeri llias, ad Codicem Vindobonensem Greece expressa, 
recensuit Alter, 7s. - Svo. Viennee, 1789 

2937 Homeri llias, recensuit VVolfius, neat in russia, 12s. 
Svo. Hal. Sax. 1794 

2938 Homeri llias, cum brevi Annotatione, accedunt variae Lec- 
tiones et Observationes Veterum Grammaticorum cum 
nostrse iEtatis Criticai, curante C. G. Heyne, 8 vols. large 
paper, fine copy, russia, gilt leaves, 14/. 14s. 4to. Lipsice, 1802 

2939 -Aliud Exemplar, 8 vols. new and very neat, 61. 12s. 
Svo. ih. 1802 

2940 Homeri llias, Graece, ex recensione Wolfii, 2 vols. very neat, 
1/. 10s. - - 4to. Lipsice, 1804 

2941 Homeri llias, cum brevi Annotatione, curante Heyne, 2 tom. 
sewed, 1/. 8s. - - - Svo. Lipsiw, 1804 

2942 -Alia Editio, 2 tom. calf gilt, ll. 16s. 
Svo. U intonia, 1817 
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2943 Homeri Ilias, cum brevi Annotatione, curante Heyne, acce- 
dunt Scholia minora passim emendata, 2 vols. calf half extra, 
\l. 6s. - - 8vo. Oxon. 1821 

2944 Homeri Iliados Liber Primus, Greece, cum Interp. in Latino 
Carmine Camerarii et Comment, ejusdem, 10s. &d. 

4to. Argent. 1540 
2945 Homeri Iliadis Tomus Nonus continens Indices a Grae- 

fine paper, bs. &d. - Lip sice, 
2946 Homeri Ilias Latinis Versibus expressa a Raymimdo Cuni- 

cliio Ragusino, half-bonnd, uncut, 12s. folio, Romcc, 1776 
2947 Homerus.—Odyssea, Batrachomyomachia, Hymni,^«e copy, 

rellnm, \l. Is. - 12mo. Florent. Junta, 1519 
2948 Homeri Ulyssea, Batrachomyomachia, Hymni XXXII. 

1/. 11s. 6f/. - 12mo. ib. 1519 
2949 Homeri Ulyssea, Batrachomyomachia et Hymni, Grtece, 

vellum, 15s. - - 4to. Lovunii, 1535 
2950 Homeri Odysseae Lib. 1—12, Gr. 12s. 12mo. 1541 
2951 Homeri Odyssea, Batrachomyomachia et Hymni, Gr. red 

morocco, 7s. - 18mo. Crispinus, 1567 
2952 Homeri Odyssea, Batrachomyomachia et Hymni, Gr. et Lat. 

10s. 6rf. - - 18mo. z’5. 1567 
2953 Homeri Odyssea, Gr. et Lat. 7s. 12mo. Paris, Libert. 1622 
2954 Homeri Batrachomyomachia, Greece et Latine, Basil. 1518. 

—Aristobuli Galeomyomachia, Gr. ib. 1518; in one vol. 
vellum, 1/. 4s. - - 4to. 

2955 Homeri Batrachomyomachia, Graece et Latine, cum variis 
Lectionibus a Maittaire, red morocco, gilt leaves, H. 7s. 

8vo. Londini, 1721 
2956 Homeri Batrachomyomachia, Greece ; Glossa Graeca, Va- 

riantibus Lectionibus, Versionibus Latinis, Commentariis et 
Indicibus illustrata : curante Maittaire, russiu, gilt leaves, 
1/. 11s. 6f/. - - 8vo. 25. 1721 

2957 Homerus.—Copise Cornu sive Oceanus Enarrationum Homeri- 
carum, ex Eustathii in eundem commentariis concinnatarum, 
Hadriano Junio Autore, 2/. 12s. &d. folio, Basil. 1558 

2958 Homeri Hymnus in Cererem, nunc primum editus cum notis 
a Ruhnkenio, sewed, 6s. 8vo. Lugd. Bat. 1782 

2959 Homeri Hymnus in Cererem, nunc primum editus a Davide 
Ruhnkenio, neat, 9s. - 8vo. ib. 1782 

2960 Homeri Hymnus in Cererem, Gr. etLat. a Ruhnkenio, in 
russia, I4s. - - 8vo. ib. 1782 

2961 Homeri Hymnus in Cererem, edidit Mitscherlich, neat, 7s. 
12mo. Lipsice, 1787 

2962 Homeri Hymnus in Cererem, Gr. et Lat. Ruhnkenii, Lugd. 
But. 1782.—Timaei Lexicon vocum Platonicarum, Ruhn¬ 
kenii, zi. 1789: in 1 vol. vellum, 9s. 6vo. 

2963 Homeri Centones.—Virgiliani Centones.—Nonni Paraphrasis 
Evangelii Joannis, Gr. Lat. vellum, 7s. 6d. 

Svo. H. Steph. 1578 

U 
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296.4 Homeri Historic! Clarissimi Traductio Exametris Versibus 
Pyndari ad institutionem Eilii,_^?!e copy, 1/. II5. Qd, 

4to. ParmcE Ang. Ugoleti, 1492 
2965 Homeri Interpres pervetustus : infinitis propemodum ma- 

lignitate temporum laceratus plagis Mediceum oUm Quirinalis 
jam Caballini Montis Gymnasium adii, ibicpie baud parvo 
negocio in integrum restitutus in lucem prodeo, &c. Graece, 
Jirst edition, Jine copy in yellow morocco, 71. 7s. 

folio, Romce in Domo Angeli Colotii, 1517 
2966 -Aliud Exemplar, Si. 3s. - folio, 1517 
2967 Homerus.—Leonis Allatii de Patria Homeri, 6s. 

J2mo. Lvgdiini, 1640 
2968 Homerus.—Quinti Smyrnaei Posthomericorum Libri XIV. 

recensuit Tychsen ; accesserunt Observationes Heynii, writ¬ 
ing paper, 15s. - 8vo. Argent. 1807 

2969 Homerus.—Incerti Scriptoris Graeci Fabulae aliquot Homeri- 
cae de Ulixis Erroribus, Gr. et Lat. Columbi, half-bound, 
5s. - - 8vo. Lvgd. Bat. 1745 

2970 Homerus.—Moschopuli Scholia ad Homeri Iliados Librum 
I et II. Accedit Commentarius Camerarii, vellum, 6s. 

8vo. Traj. ad Rhen. 1719 
2971 Homerus.—Animadversiones in Hymnos Homericos, cum 

Prolegomenis de cujusque consilio, partibus, aetate ; auctore 
Matthiae, sewed, 6s. - 8vo. Lipsice, 1700 

2972 Homerus E/3/)at^a)v, sive Coraparatio Homeri cum Scriptori- 
bus Sacris quoad normam loquendi, Autore Z. Bogan, 
stained, 9s. - - 12mo. Oxon. 1658 

2973 Honorius de Imagine Mundi,_y?/’sf edition, red morocco. From 
the library of Girardot de Frefond, 31, 

folio, Norirnbergce, Koburger, circa MCCCCLXXII. 
2974 Hontan (Baron de la) Voyages dans I’Amerique Septentrio- 

nale, 2 tom. in 1, plates, vellum, lOs. &d. 12mo. Amst. 1705 
2975 Hoogeveen Doctrina Particularum Linguae Graecae, 2 tom. 

\l. 4s. ... 4to. 1769 
2976 Horae Beatae Marias Virginis, woodcuts, printed upon vel¬ 

lum, green morocco, 21. 12s. 6d. 8vo. Paris, Jehannot, 1488 
2977 Horae B. M. Virginia secundum usum Sarum totaliter ad 

longum, 1/. 4s. - 12mo. Rothomagi. 
2978 Horapollinis Hieroglyphica, Graece et Latine, cum notis 

Hoeschelii, cura De Pauw, very neat in riissia, 11. 16s. 
4to. Trajecti, 1727 

2979 Iloratii Poemata,^«e co;g/, stamped gilt leaves, 2l. 12s. Qd. 
12mo. Florent. Junta, 1519 

2980 Horatii Poemata omnia cum Scholiis, fine copy, vellum, ll. Is. 
12mo. Lvgduni per Joanneni Pullonem, 1544 

2981 Horatii Flacci Poemata, ruled, red morocco, 21. 2s. 
4to. Lutet. Vascosan, 1553 

2982 Horatii Poemata, novis Scholiis et Argumentis ab Henrico 
Stephano illustrata, red'morocco, gilt leaves, 11. 7s. 

12mo. H. Steph. sine anno 
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2983 Horatii Carmina cum Scholiis Politiani et aliorum et Indice 
copiosissimOj^HC copu of an elegantly printed book, Venet. 
J. Marc. Bonellum, 1567.—Lamberti Enarrationes in libros 
.(Eneidos Vergilianae, Basil, s. a.: 2 vols. in 1, 'cellum, 
1/. Us. 6d. - - folio. 

2984 Horatius Flaccus, cum erudito Torrentii Commentario nunc 
primum in lucem edito,^'He copy, velltnn, ll. 11\. 6d. 

4to. Anlv. Plantin. 1608 
2985 Horatius cum erudito Torrentii Commentario, -with a MS. 

collation of a very ancient MS. in the Public Library at Stras¬ 
bourg, 1/. H. - 8vo. Antverpice, 1608 

2986 Horatius, cum Notis Heinsii, 5s. 12mo, Plantin, 1610 
2987 Horatii Opera omnia, ex recens. Chabotii et Grasseri, 

1/. IH. 6d. - : folio. Colon. 1615 
2988 Horatius, red morocco, 185. 32mo. Sedani, 1627 
2989 Horatii Opera, black morocco, IO5. (Sd. 

. 18mo. e Typog. Regia, 1733 
2990 Horatius, Heinsii, blue morocco, 12s. 12mo. Elzevir, 1676 
2991 Horatii Poemata cum Commentariis Bond, red morocco, gilt 

leaves, \l. 7s. 12mo. Amst. Elz. 1676 
2992 Horatii (Quinti) Opera. Interpretatione et Notis Desprez in 

Usum Delpliini, xeryfne copy in vellum, 31. lOs. 
4to. Paris. 1691 

2993 -Aliud Exemplar, very fine copy, 3l. ISs. 6a’. 4to. ib. 1691 
2994 Horatii Opera, cum Variis Lection, russia, gilt leaves, I85. 

4to. Tonson, 1699 
2995 Horatius Flaccus, ex recens. et Notis Bentleii, half-bound, 

uncut, 21. 2s. . 4:10. Amstel. 1723 
2996 Horatius, ex recensione et cum Notis atque Emendationibus 

Richard! Bentleii, large paper, veryJine copy 
4to. Amstel. 1728 

2997 Horatius, ex recensione et cum Notis atque Emendationibus 
Bentleii, neat, 21. 4to. Amst. 1728 

■2998 Horatii Carmina Expurgata, Notis Juvencii, red morocco, 
gilt leaves, 125. 12mo. Paris. 1728 

1:2999 Horatii Opera, red7norocco, gilt leaves, I85. 
18mo. Edinburgi, Freebairn, 1731 

3000 Horatius, boards, uncut, 7s. 12mo. Far. e Typog. Regia, 1733 
3001 Horatii Opera, Tabulis yEneis iucidit J. Pine, 2 vols. old gill 

russia, 41. 4,s. Load. 1733 
S002 Horatii Opera, Interpretatione et Notis in Usum Delpbini, 

lOs. 6d. - 8vo. Londini, 1734 
3003 Horatii Opera, fne paper, red morocco, gilt leaves, 145. 

12mo. Land. PFatson, 1740 
B004 Horatius,/re«cA calf, gilt leaves, 85. 12mo. Brindley, 1744 
6005 Horatii, Terentii, et Virgilii Carmina, ex recensione Sandby, 

6 vols. -with numerous plates by Sandby, very neat, gilt leaves, 
41. 145. 3d. - 8vo. Londini, 1749 

13006 Horatii Carmina, accurante S. A. Philippe, red morocco, border 
of gold, 125. 12mo. Lut, Par. 1754 
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S007 Horatius, red morocco, gilt leaves, IL 4a'. 

12mo. Baskerville, 1762 
3008 Horatii Poemata, Notis Bond, neat, gilt leaves, Os. 

ISmo. Aurelianis, 1767 
3009 -Aliud Exemplar, thick paper, red morocco, gilt leaves, 18.«. 

18mo. ib. 1767 
3010 Horatii Opera, et Dictionarium Latino-Gallicum Vocum Ho- 

ratian. curante Valart, redmorocco, gilt leaves, 18s. 
8VO. Paris. 1770 

3011 Horatii Opera, cum variis Lectionibus, notis Variorum, et 
Indice locupletissimo ex recens. Combe, 2 vols. ?iew and 
very neat, 4/. 4s. - 4io. Londini, 1792 

3012 -Aliud Exemplar, 2 vols. red morocco, gilt leaves, 51. 5s. 
4to. ib. 1 792 

3013 Horatii (Quinti) Opera, cum Scholiis Veteribus et Notis Bax- 
teri et Zeunii, russia, 18s. 8vo. Glasguce, 1796 

3014 Horatii Opera omnia, illustravit Mitscherlich, 2 vols. neu and 
neat, 1/. 11s. 6f/. - 8vo. Lipsice, 1800 

3015 Horatii Carmina, cum Scholiis a Bond, new and very neat, 14s. 
8vo. Paris. 1806 

3016 Horatii Carmina, cum Scholiis Veteribus ex recens. Gesneri 
et Zeunii, new and very neat, 1/. 8vo. Londini, 1822 

3017 Horacio Flacco, sus Obras con la declaracion Magistral en 
lengua Castellana por Villen de Biedma, stained, 1/. Is. 

folio, Granada, 1599 
3018 Horazio Flacco, Opere di, recate in Versi Italiani daT. Gar- 

gallo. 4 vols. sewed, 21. 2s. 8vo. Napoli, 1820 
3019 Horatius.—Acronis et I’orphyrii Commentaria in Horatii 

Opera, first edition,,/?«c cop?/, 31. 13s. Of/. 

folio, Mediolani per Ant. Zarothnm, MCCCCLXXIIII. 
3020 Horatius.—Vaenii Emblemata Horatiana, Imaginibus in yEs 

incisis, large paper, vellum, 14s. 8vo. .dmstct. 1684 
3021 Hordal, Heroinae Nobilissimai Joanna? D’Arc Lotharingee 

vulgo Aurelianensis Puellae Historia,,/'/ie copy, with two por¬ 
traits by Gaultier, 21. 2s. 4to. Ponti Mussi, 1612 

3022 -Aliud Exemplar, very fine copy, 21. 12s. 6(/. 1012 
3023 -Aliud Exemplar, without Gaultier’s portraits, but with 

one portrait inserted, 1/. 5s. - 1612 
3024 Hordt.—Memoires Historiques, Politiques, et Militaires de 

M. Le Comte De Hordt, Lieutenant-General des Armees 
Prussiennes, 2 tom. half bound in morocco, gilt leaves, 10s. 

8VO. Paris, 1805 
3025 Hornii (Georgii) Rerum Britannicarum Libri septem, quibus 

Res in Anglia, Scotia, Hibernia, ab anno 1645 bello gestae, 
exponuntur, neat, 5s. 12mo. Lagd. Bat. 1048 

3026 Horologgi, Vita dell’ Illustrissimo Camillo Orsino, con tutte 
le Guerre di Carlo VIII. in Italia, 6s. 

4to. Vineg. Giolito, 1565 
3027 Horologium, Grace, 1/. 7s. 1 2mo. Venet. Zanetti, 1535 
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3028 Horologium, Gra;c^, red morocco, gilt leaves, 5s. 

3029 Horrei Miscellanea Critica, 75. C(/. 
SOSO -Aliud Exemplar, 35. 

32mo. Fe/iet. 1542 
8vo. Leovardue, 1738 

8vo. 1738 
3031 Horrei Observationes Criticae in Scriptores quosclam'^Ormcos 

3032 HORTUS SANtTATIS. 
cuts uncoUmred, 51. 5s. 

folio, Impressum ai/tem hoc opus in incUfa Civitate Mogun- 
tina m qua ars ac scientia caracterisandi sen imprimendi 
juil j^rinnan inventa, 1491. 

3033 Hotomanm Fulmen Brutum in Henricum Reirem NavarrjP 

bratum^’45^^"”‘^'"^ Borbonium, Principem Condeeum evi- 

3034 Hottingerus de Decimis Jndaeorum, decern Ex^rcimtToSus 

3035 Houard, Anciennes Loix des Franpis, conserv6es dans les 

Coutumes Angloises recueillies par Littleton, 2 tom. neat, 

3036 Houard Traces les CoO.u.es'Anglo-Nor'lnlT'^'^i 
ete publiees en Angleterre, depuis le onzieme iusqu’au 

quatorzieme Siecles, 4 tom. red morocco, gilt leaves, 5? 55. 

3037 Houbraken (Arnold) Vies des Peintres Flamands et Holland- 

ais, 3^vols./i/ie impressions of the plates, half bound, uncut, 

3038 _ Vies des Peintres Flamands. et N^u^ea^'uTi:W de! 
Peintres (en Hollandais), 4 vols. 0/ o, ■, ,-^0 
s?CHr' p'ttore"squb”des isles de 

1 ‘raite des Antiqui- 
es, des Phenomenes de la Nature, du Costume des Habi- 

tans, 4 vols. half bound, with 264 plates, 161. I65. 

3040 Houtuyn, Monarcblo Hebrreori™, 3,. 

3041 HROSUItE ILLUSTRIS VIRGlNIstuitfL 

Gente Saxonica one nuper a Conrado Celte inventa, contin 

Comedias sex in Lmulationem Therencii, «S:c. very fine conu 
V-Uth curious woodcuts, 61. 6s. fnlm \r„. / ^ ^ 

3042 Huetiana, ou Pensees diverses de M. Huet, 2sl”6cL^'^' ^ 

3043 Huetiana, ou Pensees diverses de M. Hue/, 3^’ ^ 

3044 Huon de Bordeaulx, Les Prouesses et FaicVz de" 

‘ ^ redig^s en bon Franjoys, 
fist edition, eight leaves MS. red morocco, gilt leaves, 51. Ij. 

TT /XT* 1 1 \ T folio, I (it’iiij AI, Ij€ .N^oir, 15^-^4* 
3045 H '00 (N,cole Is) I.es Saioc.es Peregrinations d'lberusalcm 

e des Environs et des L.enx procbains dn Mont Synai, M 
a glorieuse Katherine,,/I,s, edilio,,, U„ck ktUr. crrnl 
c'ds,f,st two leaves wanting, 2l. 2s. 4to. Lvon 1488 
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3046 Hugonis Pia Desideria, et Vaenii Emblemata, Germ, plates, 5s. 
12mo. Augsburg, 1719 

3047 Hulsius de Vallibus Prophetarum Sacris, Is. 
4to. Amstel. 1701 

3048 Hultmanni Miscellaneorum Epigrapliicorum Liber Singularis, 

lOi. 6cl. - - 8VO. Zutphanioe, 1758 

3049 Hund (Wiguleus) Metropolis Salisburgensis continens Pri- 

mordia Christianae Religionis per Boiariam et loca quaedam 

vicina, &c. 2 vols. in 1, vellum, \l. Is. folio, Monachii, 1620 

3050 Huntingtoni (Roberti) Episcopi Rapotensis Epistola?, &c. 5s. 
8VO. Loud. 1704 

3051 Le Huron, ou I’lngenu, vellum, 4s. 12mo. Lausanne, 1767 

3052 Huschke Analecta Critica in Anthologiam Grascam, very neat, 
gilt leaves, 9s. - - 8vo. 1800 

3053 HUSS (JOANNIS) OPERA OMNIA, woodcuts, very Jine 
copy in old french red morocco, 51, 5s. 4to. sine loco et anno. 

3054 Hyde, Veterum Persarum et Parthorum et Medorum Reli¬ 

gionis Historia, vellum, 21. 12s. 6(/. 4to. Oxon. 1760 

3055 - Aliud Exemplar, very neat, 2l. 10s. 4to. ib. 1760 

3056 Hyde, Syntagma Dissertationum : accesserunt nonnulla ejus- 

dem Opuscula hactenus inedita : necnon de ejus Vita Scrip- 

tisque Prolegomena, a G. Sharpe, 2 tom. without the plates, 
sheets, 21. 2s. - - 4to. Oxon. 1767 

3057 -Aliud Exemplar, new and neat, 3s. 

3058 -Aliud Exemplar, xcith the plates, sheets, 51. 5s. 
3059 Hyginus et Polybius de Castris Romanorum, Amst. 1660— 

Salmasius de Re Militari Romanorum, Elzev. 1657 : in one 

vol. veVnm, 7s. 

3060 L’Hystoire de Maugist Daygremont et de Vivian son Frere, 

black letter, 21. 2s. 4to. Paris, BonJ'ons, sans date. 
3061 Iginii Poeticon Astronomicon.^we copy in vellum, with wood- 

cuts, ll. 11s. 6d. - 4to. Eenet. Ratdolt. 1482 

3062 Ihre, Glossarium Suio-Gothicum, in quo tarn Hodierno Usu 

frequentata Vocabula quam in Legum Patriarum Tabulis 

aliisque iEvi Medii Scriptis obvia explicantur, &c. 2 vols. 

in 1, very neat, 51. 15s. 6d. - folio, Upsal. 1769 

3063  -Aliud Exemplar, half bound, 51. 5s. folio, ib. 1769 

3064 Imboff, Regum Pariumque Magnae Britannise Historia Ge- 

nealogica, IZ. 4s. - folio, AViwiZ;. 1690 

3065  -Aliud Exemplar, vellum, \l. 5s. folio, ib. 1690 

3066 Imperatoriim et Cmsarum Vitae, cum imaginibus ad vivam 

effigiem expressis, 7s. 6d. 4to. 1534 

3067 Imperatorum et Caesarum Vitae, cum Imaginibus ad vivam 

effigiem expressis, cuts, 15s. 12mo. Lugduni, 1550 

3068 Inamoramento di Florio et di Biancifiore (in Ottava Rima) 

with an elegant woodcut on the title, fne copy, blue morocco, 
5s. 4to. fnito il cantare di Florio et Biancifore, 

chefornofdeli e boni amatori. 
3069 Incerti Scriptoria Graeci Fabnlse aliquot Homericte, 7s. 6d. 

8vo. Lugd. Bat. 1745 
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3070 Incommincia el libro della Vita de Philosophi et delle lorn 

elegantissime sententie extracto da D. Lahertio ef da nh 
antiquissimi Auctori, Flore/it. 1488_Epistole di PI l 

.... cit: i£*ss,'~. ^ 

3073 Indice de Caratleri con I'lnventon et^ol' ^ 

nella Stainpa Vaticana et Camerale, lOs. $1““' 

3074 Indice dell'Opere di Rafaello Sanaio d'Urbt™' 1“ d' v"® 
cenao,V...ot,a. o„ pap., ecp 4^ », J/:; 

3075 Indes Orientales et Occidentales represdntet^enl^''’K 

u7u. t f da Ho'o^: 

3076 .„a(J„a„a) Pocntas de la Unica Po^rASca™" M„,a 
Deziwa, veiy nea(, U. lOs ap 

3077 Poemaa de la Unica Poe.iaa Americana Wui DeSma S 
Juanna Ines, 3 vol. 10^ 6f/ ^ usa uezima Soror 

3078 Innamoramento di Rnggeretto ligliuolo S' Enggtro" Re a' 
Bulgaria, woodcuts, U. Hi 6</ A^ 

rLa°„I°‘M Sa'rfTT 
^ fradtinmid® Obse'jvTn.i'^^*’””- O'' di 

Le LaiH^ f) Magnifico Leonardo Justiniano. 

..em'reratfC'-Sifnra:- 
■very neat, gilt leaves, 71. 7s. 

Mo^I,npr„ fer Bernanliumn * * 

C»™™.ario dlnatra,^ 

121 Exemplar. 6i. ' 1727 

collectae, e^eddi'ThS ^ Eiudio 

21. 2s. ’ _ *1® Il'ebus Lunm et cetera, 

3084 Introductio ad Historiam • Q:,rea t • anno et loco. 

Imperils Liber. Presented to Quatuor 

by Dr. Viment, mperfe^‘S. 

3085 Iriarte, Regise BibliotheciP 1774 
Vol. I. j „er 

3C86 Iriarte, Regiie Bibliothecip M.. v foho. Matriti, 1769 

M.SS. Vol.= , foe,.* Tl lT. 6^ "“'fir 
iis.oa. *oho, Matriti, 1769 
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3087 Iserhielm de Regno Westrogothorum in Hispania, neat, 5s. 

l^mo. Upsal. 1705 

3088 Isidori Hispalensis Opera siue Soliloquia inter Hominem et 

Animana. Manuscript of the 13th century, upon paper, 

from the Pazzoni Library at Brescia, 31. 3s. folio. 

3089 Isidori Hispalensis Epistolse et de Ethimologiis Verborum. 

Manuscript of the 15th century, upon paper, of 228 pages, 

21. 2s. - - 4to. 

3090 ISIDORI (EPISCOPI HISPALENSIS) ETYMOLOGIA. 

FIRST EDITION WITH A DATE AND FIRST BOOK PRINTED IN 

ROMAN CHARACTERS IN GERMANY. PRINTED UPON VELLUM. 

Beautiful copy, elegantly bound in olive morocco, with morocco 
lining. folio, (Augustce yindel.J per Gintherum Zai- 

ner ex Rentlingen, MCCCCLXXII. 

3091 Isocratis Orationes et Epistola;, Gr. neat in russia, 1/. 7^. 

12mo. Venet. 1542 

3092 Isocratis Orationes et Epistolae, Gr. et Latine, Woltii, cura 

Stephani, 18^. - folio, Paris. Steph. 1593 

3093 —— Aliud Exemplar, very fine copy, red morocco, 2l. 125. &d. 
ib. 1593 

3094. Isocratis Orationes et Epistolae, Gr. et hat. 4j. 

12mo. P. Steph. 1604 

3095 Isocratis Opera, Gr. et Lat. cura Battie, 2 vols. neat, 11. Is. 
8vo. Londini, 17 

3096 Isocratis Opera, Varias Lectiones, Versionem novam, ac 

Notas adjunxit G. Battie, 2 tom. vellum, 1/. lOi. 

8VO. ib. 1749 

3097 Isocratis Opera, varias Lectiones, Versionem novam, ac 

Notas adjunxit Gulielmus Battie, 2 tom. large paper, 

very neat, 31. - - 8vo. ib. 1749 

3098 -Aliud Exemplar, 2 vols. large paper, red morocco, gilt 
leaves, 41. Ids. 6d. - 8vo. ib. 1749 

3099 Isocratis Opera omnia, Gr. et Lat. edidit Auger, 3 tom. nutt, 
ll. 11s. 6d. - - 8vo. Paris, 1782 

3100 -Aliud Exemplar, very neat in french calf, full gilt, 
1/. 16s. - - ■ - 8vo. t'5. 1782 

3101 Isocratis et Lysiae Opera, Gr. et Lat. cura Augeri, 5 vols. 

very neat, 2l. 10s. - 8vo. ib. 1782 

3102 Isocratis Orationes septem, et Epistolae, Gr. et Lat. Battie, 

large paper, 12s. - 8vo. Cantab. 1729 

3103 Isocratis Orationes tres.—Aristidis Encomium, Gr. 7s. 6d. 
12mo. Venet. 1567 

3104 Isocratis Oratio de Permutatione, cujus pars ingens primum 

Gi TEce edita ab, A. Mustoxido, sewed, 7s. 8vo. Mediol. 1813 

3105 Isocratis Exhortatio ad Demonicum, Gr. 4s. 
12mo. Paris, 1546 

3106 Isocratis Panegyricus, Gr. recensuit, et illiistravit Morns, 

vellum, 6s. . 8vo. Lipsur, 1786 

3107 Isole Famose, Porti, Terre Maritime, &c. sotto il Governo 

di Venezia in 88 Figure, 10s. 6d. 4to. Venezia, scnia anno. 
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3108 Isole Baleai i e Pitiuse, Descrizione Geografica, 5s. 
8vo. Venezia, 1756 

3109 Istoiia del Valorosissirao Cavallier de la Croce, 3s. 
12rno. Venetia, 1531) 

3110 Istoria Succinta delle operazione della Cainpagnia Bibbica 
Britannica e Straniere, sewed, 3s. 8vo. Napoli, 1807 

3111 Italic.—Memoires ou Observations sur I’ltalie, et sur les Ita- 
liens, 3 tom. 7ieat, lOs. 6d. 12mo. Londres, 1764 

3112 Italic.—Manuel du Voyageur en Italie, xcith a large map, fine 
paper, 12s. - - 12mo. Milan, 1818 

3113 Itinerarium Alexandri, item Julius Valerius de Rebus Gestis 
Alexandri, edente Maio, cum notis, sewed, \l. lls. Or/. 

4to. Mediol. 1817 
3114 Jablonski, Historia Consensus Sendomiriensis inter Evange- 

licos Regni Poloniae et M. D. Lithuaniae, neat, 10s. 6d. 
4to. Berolini, 1731 

3115 Jablonski, Pantheon iEgyptiorum, sive de Diis eorura Com- 
mentarius, 3 tom. in 1, vellum, \l. Is. 8vo. Franco/. 1750 

3116 -Aliud Exemplar, half-bound, \l. Is. 8vo. 1750 
3117 Jablonski (P. E.) de Memnone Graecorum et yEgyptiorum, 

hujusque celeberrima in Thebaide Statua Syntagmata III. 
sewed, 2s. 6cl. - 4to. Francqf. 1753 

3118 Jacobi Hodoeporicon Ruthenicum, 1608—Michalo- 
nis Lituani de Moribus Tartarorum, Basil. 1615—Gotho- 
fredus de Statu Paganorum sub Christianis ImperatoribuS, 
1616—Bygelii Carmen de Oi;igine et Prirno Foedere trede- 
cim Pagorum Helvetite, 1584 : 31. 3s. 4to. 

3119 Jacobi Januensis Legenda Sanctorum, verp neat, 3l. 3s. 
folio, Paris. Crantz et Friburger, sine anno. 

3120 Jacobi Magnae Britannim Regis Opera edita ab J. Monta- 
cuto, new and verp neat, 31. 3s. folio, Londini, 1619 

3121 Jacobi a Melle de Lapidibus Figuratis Agri Litorisque 
Lubecensis Commentatio Epistolica, 7s. 6d. 

4to. Lubecce, 1720 
3122 Jacopone da Todi (B. F.) Laude de lo contemplative et ex- 

tatico, de lo ordine de S. Francesco devote et utile a con- 
solatione de le persone devote e spirituale, 2l. 2s. 

4to. Venetiis per Bernardinum Benalium Bergomensem, 
1514 

3123 Jacquin (Nic.) Miscellanea Austriaca ad Botanicam, Clie- 
miam, et Historiam Naturalem spectantia, coloured plates, 
10s. 6d. - - 4to. Vindob. 1778 

3124 Jacquin, Observationes Botanicte Iconibus illustraise, 4 parts, 
15s. - - folio, Vindob. 1764 

3125 Jamblichus in Nichomachi Geraseni Aritbmeticam Introduc- 
tionern, et de Fato, Gr. et Lat. aTennulio, neat, 12s. 

4to. Arnhemiu', 1668 
3126 Jamblichus in Nicomachi Gerasini Arithmeticam Introduct. 

Gra;ce et Lat. Tennulii, large paper, in vellum, gilt leaves, 
M. Is. - - 4to. Davent. 1668 

X 
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iJ127 Jambiiclms de Vita Pyihagorica, Gr. et Lat. Kusteri, cum 
notis Variovum et Ritterhusii, neat, 4to. Arnst. 1707 

3128 -Aliud Exemplar, xery neat, ISi. 4to. ib. 1707 
3129 Jamyn (Araadis) (Euvres Poetiques, neat, gilt leaves, 15j. 

4to. Paris, 1575 
3130 -Autre Exemplaire, large paper, ruled, \l. 5s. 

4to. Paris, 1575 
3131 Jamyn (Amadis) (Euvres Poetiques, 7ieat, 4j. 

12mo. Paris, 1577 
3132 Jamyn, Les (Euvres Poetiques d’Amadys, gilt leaves, ruled, 

12s. - - 12mo. Paris, 1579 
3133 Jansonii Fastorum Romanorum Consularium Libri duo, neat, 

12s. - - 8vo. Anistel. 1740 
3134 Le Jardin de Plaisance et Fleur de Rethorique, contenant 

plusieurs beaulx Livres, comme le donet de noblesse bailie 
au Roy Charles VIII. Le Chief de joyeusete avec plusieurs 
aultres en grant nombre, ■woodcjtfs, black letter, neat, gilt 
leaves, 31. 3s. 4to. Lyon, par Olivier Arnollet, sans date. 

3135 Jardino di Oratione e Monte de Oratione, 5s. 
4to. senza loco, 1494 

3136 Jarric (Pierre du) Histoire des choses plus memorables ad- 
venues tant es Indes Orientales, qu’autres pays de la de- 
couverte des Portugais, old green morocco, full gilt, 18s. 

8VO. Arras, 1611 
3137 JaufFret (L. F.) Les Charmes de I’Enfance et les Plaisirs de 

I’Amour Maternel, 2 tom. cuts, very neat, gilt leaves, 9s. 
12mo. Paris, 1796 

3138 Jebb de Vita et Rebus Gestis Mariee Scotoruni Reginse, 
Prancite Dotariae, 2 vols. very neat, 21. 10s. 

4to. Londini, 1725 
3139 Jensii Lectiones Lucianeae, 5s. 8vo. Hag. Com. 1699 
3140 Jensii Lucubrationes Hesychianse, observata in stylo Homeri, 

6s. - - 8vo. Rotterod. 1742 
3141 Jensii Lectiones Lucianeae. Accedit ad J. D. Graeviura, super 

* aliquot Diodori Siculi locis, Epistola, 3s. 
8VO. Hag. Coin. 1699 

3142 Jocorum atque Seriorum, turn noyorum, turn selectorum 
atque memorabilium, Centuriaj aliquot, recensente Melandro, 
5s. - - 18mo. Francof. 1626 

3143 Jodelle (Estienne) (Euvres et Meslanges Poetiques, 7s. Gd. 
4to. Paris, 1574 

3144 Jodelle (Estienne) (Euvres et Melanges Poetiques, neat, 
7s. 6d. - - 12mo. Paris, 1583 

3145 Johannis Liechtenbergensis Prognosticatio, cuts, 12s. 
4to. ColoniiE, 1526 

3146 Johnson Quaestiones Philosophicte, Os. 8vo. Cantab. 1741 
3147 Johnstone, Antiquitates Celto-Scandicae,1786—An- 

tiquitates Celto-Normanicae, Copenhagen, 1786 : 2 tom. in 1 
yo\.^/inc paper, new and neat, 1/. 4s. 4to. 
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ai48 

3149 

3150 

3151 

3152 

3153 
3154 

3155 

3156 

3157 

3158 

3159 

3160 

3161 

3162 
3163 

3164 

3165 

3166 

3167 

Johnstone (Jacobi) Aniiquitates Celto-Scanuicse sive Series 
Kerum Ge.starum inter Nationes ilritannicarum Insularum et 
GentesSeptentrionales,Heu)a//i/He«i-, iSs, 4to. Haiinice, 1786 

Johnstoni Historia Rerum Britannicarum, tieat, 1 Ss. 

folio, Amst. 1655 
Joinville, Histoire de Saint Louis—Les Annales de son Regne 
par Guiliaume de Nangis—Sa Vie et ses Miracles par le 
Confesseur de la Regne Marguerite: le tout accompagne 
d’un Glossaire par Capperonnier, &c. new ami very neat, 

ISs. Qd. - . folio, Para, 1761 
«ones (sir W.) Histoire de Nader Cliah, connu sous le nom 

de lhahmas Kuli Khan, Empereur de Perse, very neat, 
10a. Qd. - - 4to. Lu?idre6, 1770 

Jones Poeseos Asiaticae Commentariorum Libri Sex, neat, 9a. 

8vo. Land. 1774 
-Aliud Exemplar, very neat, 12a. 1774 
Jonstoni Historia Naturalis de Quadrupedibus, 2 vols. neat, 

1^- 4a- - - folio, Amst. 1657 
Jose da Costa, Diccionario Portuguez-Fraiicez-e-Latino, 2 

vols. in 1, 1/. 5a. - folio, Lisboa, 1794 
Joseph, Gazophylacium Linguae Persarum, Triplici Lingua- 
rum Clavi, Italicaj, Latinos, Gallicoe, vellum, IZ. 11 a. OfZ. ° 

folio, Amst. 1684 
Josephi (Flavii) Opera omnia, Gr. et Latine, cum Notis 

Variorum et Havercampi, 2 vols. best edition, fine copy in 
vellum, 6Z. 6a. - - folio, Amst. 1726 

Josephi Opera, Gr. et Lat. cum notis Variorum et Haver¬ 

campi, 2 vols. very neat in french calf, full gilt, 6Z. Oa. 

folio, Anust. 1726 
Gioseffo Flavio, delle Antichita e Guerre Giudaiclie, new and 
neat, 14a. 4to. Venetia, 1585 

Josephus, Histoire des Juifs par D’Andilly, 5 tom—His¬ 
toire des Juifs depuis Jesus Christ jusqu’a present, 7 tom. : 
12 vols. red morocco, gilt leaves, ruled, 6/. 12mo. Paris, 1706 

J oubert. La Science des Medailles, 2 tom. plates, neat, IZ. 7s. 

12mo. Puns, 1739 
-Autre Exemplaire, 2 tom. neat, IZ. 4a. 12mo. 1739 
Joubei t. La Science des Medailles, avec des Remarques His- 

toriques et Critiques, 2 tom. plates, large paper, very neat, 

• - 8vo. Pun 's, 1739 
Jovii (Pauli) Episcopi Nucerini lllustrium Viroriun Vital, 
leryneat, hound by Johnson, 18 a. fol. Florent. Torrenlini, 1551 

Jovii (Pauli) Vita; duodecim Vicecomitum Mediolani Princi- 
__ r pum, 5a. 4to. Lutet. 1549 

Juan et Ulloa, Voyage Flistorique de I’Amerique Mcridio- 
nale, 2 tom. plates, neat, 2Z. 2a. 4to. Paris, 1752 

Juaoci Clichtovei de Laude Monastics Religionis Opusculiun, 
unde ipsa ceperit exordium incrementum et stabilirnenium 
dilucide declarans, 15a. 

4to. Paris, in oflicina Unii ici Strphani, circa 1512 
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3168 Jiielli Apologia Ecclesiae Anglicanaj, 2s. ISmo. Franco/. 1617 
8169 Julian tie Castillo, Historia de los Reyes Godos que vinieron 

de la Scitia de Europa contra el Imperio Romano y a Espa- 
na, 2l. 2s. - folio, Burgos, 1382 

3170 Juliani Imp. Opera et Cyrilli Alexandria contra Julianum 
Libri, Graece et Latine, ex recensione Spanliemii, very neat 
in russia, with Joints, gilt leaves, 21. I2s. 6(1. 

folio, Lipsice, 1696 
3171 --- large paper, very neat, 2l. 12s. 6d. folio, ib. 1696 
8172 Sainct Julien (Pierre de) De I’Origine ties Bourgongnons, et 

Antiquite des Estats de Bourgongne, vellum, ruleil, I/. Is. 
folio, Paris, 1381 

8173 Jurieu, Abrege de I’Histoire dii Concile de Trente, 2 tom. 4s. 
12mo. Amst. 1683 

3174' Julius Obsequens de Prodigiis, curante Oudendorpio, neat, 6s. 
Svo. Lugd. Bat. 1720 

3173 Julius Obsequens de Prodigiis, curante Oudendorpio, neat, 9s. 
Svo. Lugd. Bat. 1720 

8176 Julii Obsequentis quse supersunt ex Libro de Prodigiis cum 
animadv. Jo. Schefferi, curante Oudendorpio, 7ieat, 7s. 

8vo. Lugd. Bat. 1720 
3177 Jung-Johann (M. J. Christian) Dissertatio Historico-Dogma- 

tica Ibrabani Magnentii Mauri, 7s. 4to. Jence, 1724 
8178 Junii Etymologicon Anglicanum, ex Autographo descripsit et 

edidit Lye cum Vita Auctoris, large paper, portrait, neat, 
3l. 10s. - folio, Oxon. 1743 

8179 Junii Animadversa, ejusdemque de Coma Commentariinn, 
vellum, 3s. - 12mo. Rotferod. 1708 

8180 Junius de Pictura Veterum, et Catalogus Architectorum et 
prsecipue Pictorixm, tine copy, portrait, vellim, 1/. Is. 

folio, iloterod. 1694 
3181 Junius de Pictura Veterum, et Catalogus Architectorum, 

Pictorum, &c. wants the portrait, neat, 18s. 
folio, Roterod. 1694 

3182 --large paper, portrait, vellum, 31. 3s. folio, ib. 1694 
3183 Jurisprudentia a primo et divino sui ortu ad nobilem Bituri- 

gum Acatlemiam deducta. In verse, with curious uvodcuts, 
10s. 6d. - 4to. Lugduni, 1334 

3184 JUSTINI Abreviatoris Trogi Pompei Historia. Manuscript 
of the fifteenth century, upon vellum, with the capitals ele¬ 
gantly illuminated, 71. 7s. Svo. 

3185 Justini Historici Clarissimi in Trogi Pompeii Hislorias Libri 
XLllII, remarkably Jine copy in vellum, 61. 6s. 

Historias veteres peregrinaque gesta revolvo 
Justinus lege me. sum trogus ipse brevis. 

Quern manus Antoni Zarotho sanguine creti 
Impressit sollers.'insubribusquc dedil. 

MCCCCLXXIV. 
8186 Justini Historia, cum Notis, beautiful copy in blue morocco, with 

the arms (/Count JJoym, ruled, 15s. Svo. Paris. Du Fal, 15SI 
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3187 Justini Historia, rnssia, \i. Is. 12mo. Paris. Du Val, 1581 
3188 Justinus et Trogus Pompeius, cum Notis Vossii, ritssia, gill 

leaves, 14'S. ” 18mo. LiUgd. Rat. Elz. 1()40 
3189 -Aliud, 7s. 6(/. - - 1640 
3190 Justinus, neat, 7s. 6d. ~ 18mo. Elz- 1640 
3191 Justinus, ex recensione Grmvii, red morocco, gilt leaves, 15s. 

12nio. 2'raj. ad Rlieii. 1668 

3192 Justini Historia, in Usum Deipliini, 1/. Is. 4to. Paris. 1677 
3193 Justini Historic Philippicae, ex recens. Graevii et Variorum, 9s. 

8VO. Ltigd. Bat. 1701 
3194 Justini Historiae Philippicae, Variorum et Gronovii, 2 vol. 12s. 

8VO. Liigd. Bat. 1719 

3195 Justini Martyris Opera, Graece, ruled, 12s. 
folio, Lutet. Stephani, 1551 

3196 Justini Martyris Opera—Tatiani Oratio adversus Graecos— 
Athenagora; Legatio, «!vc. ex recens. Benedictinorum, large 
paper, very neat, 31. 13s. 6d. folio, Paris. 1742 

3197 Justini Martyris Apologia et Diaiogi, Grtece et Lat. Thirlbii, 
- folio, Bond. 1722 

3198 S. Justini Philosophi et Martyris Apologias pro Christianis, 
Gr. et Lat. cura Ashton, j-ussia, gill leaves, \l. Is. 

8VO. Cantab. 1768 

3199 Justinian! (Bernardi) Vita Bead Laurentii Patriarchae Vene- 
tiarum, 1/. 7s. 4to. Venet. Jac. de Rubcis, 1474 

3200 Justiniani (Bernardi) Oratoris in Beati Laurentii Patriarchae 
Venetiarum Vitam ad Monachos Carihusienses Prohoemium 
incipit, very neat, fine copy, 2l. 12s. 6d. 

folio, Venet. Jacobi de Rubeis, 1475 

3201 Justiniani Institufionum Libri quatuor, large paper, very 
fine copy, \l. 11s. Qd. 18mo. Lugd. Bat. 1678 

3202 -Aliud Exemplar, large paper, red morocco, 18mo. 1678 
3203 Justiniani Institutiones, typis variis ; rubris nucleuro exhi- 

bentibus, neat, gilt leaves, 7s. 6t/. 18mo. Amst. Elz. 1676 
3204 - Alia editio, cura et studio Arnoldi Vinnii, red morocco, 

gilt leaves, silk lining, 16s. 12mo. Amst. Elz. 1669 
3205 Justiniani Institutiones, red morocco, 10s. Qtd. \2mo. Amst. 1710 
3206 Justinopolitano, Egloghe del Muteo, neat, 9s. 

12mo. Vineg. 1550 

3207 Justus (Pascasius) de Alea, red morocco, gilt leaves, by De 
Rome, 12s. - 18mo. Asnst. Elzevir, 1642 

3208 Juvenalis una cum Au. Persio nuper rrcogniti, 12s. 
12 mo. Florenl. P. Junta, 1519 

3209 JUVENALIS ET PERSII SATYPtiE. 
JManuscript of the ffteenih century upon paper, very legibly 

■written. It concludes thus .—Liber amicorum hieronymi 
genlilis palavicini quern propria manu scripsit, 51. 5s. 

folio. 

3210 Juvcnaliset Persii Satyrae, cum Scholiis, neat,gilt leaves, \l. 5s. 
folio, Basil. 1551 



K I P 

3211 Juvenalis et Persii Satyrae, vdLum, 4cs. 18mo. Amd. 1626 
3212 Juvenalis et Persii Satyrae, 2s. 18mo. Elzevir, 1651 
3213 Juvenalis et Persii Satyrae, cum Annotat. Th. Farnabii, 

vellum, 2s. - 18mo. Amst. Bleau, 1659 
3214 Juvenalis et Persii Satyrae, cum Notis Variorum, cura Ca- 

sauboni, 2 tom. very neat, 2l. 2s. 4to. Lugcl, 1692 
3215 -Aliud Exemplar, 2 vols.^we tellum, 21. 12^. Qd. 
3216 -Aliud Exemplar, neat, \l. 16s. 4to. ib. 1692 
3217 Juvenalis et Persii Satyrae, Maittaire, large paper, red mo¬ 

rocco, gilt leaves, \l. 16s. - 12mo. Lond. 1716 
3218 Juvenalis et Persii Satyrae, 3s. ISmo. Amst. 1735 
3219 -Aliud Exemplar, red morocco, 4s. 18mo. ib. 1735 
3220 Juvenalis et Persii Satyrae, gilt leaves, 6s. 6d. 

18mo. Brindley, 1744 
3221 -Aliud Examplar, 5s. - 18mo. i5. 1744 
3222 Juvenalis et Persius, red morocco, 6s. 12mo. ib. 1744 
3223 Juvenalis, Persii et Sulpiciae Satyrae, very neat, gilt leaves, 

7s. 6d. - - 12mo. Par. Barbou, 1776 
3224 Juvenalis Satyrae, cum variis Lectionibus, recensuit Ruperti, 

2 vols. 21. 2s. - 8vo. Lipsice, 1801 
3225 Juvenalis et Persii Satyrae, calf gilt, 5s. 12mo. Lond. 1815 
3226 Juvenalis et Persii, cal f extra, 6s. 12mo. ib. 1815 
3227 Juvenalis Satyrae XVI. ad optimorum Exemplarium fidem 

recensitae a Ruperti, 2 vols. new and neat, 21. 8s. 
8VO. Lipsiae, 1819 

3228 Juvencus Presbiter, immensam Evangelicae legis majestatem 
heroicis versibus concludens, 15s. 4to. Jehan Petit, s. anno. 

3229 Juvencus Presbyter, immensam Evangelicae legis majestatem 
heroicis versibus concludens, Paris, J. Petit.—Mancinus de 
Passione Jesu Christi Liber, sine nota. 7s. 6d. 4to. 

3230 Kaempferi Amcenitatum Exoticarum Politico-Physico-Me- 
dicarum, Fasciculi V. quibus continentur variae Relationes 
Rerun! Persicarum et Ulterioris Asiae, plates, half-bound, 
\l. 11s. Qd. - 4to. Lemgox ix, 1712 

3231 - Aliud Exemplar, 1/. 11s. Qd. 4to. ib. 1712 
3232 Thomas a Kempis de Imitatione Christi, fine copy in black 

sealskin, \l. 11s. (id. 12nio. Lugduni, Elzevir, sine anno. 
3233 Kempis (Th. a) de Imitatione Christi, old red moiocco, silk 

lining, \l. Is. - 18mo. Amst. Elzevir, 1679 
3234 Kempis (Thomas a) Imitacion de Christo por Eus. Nierem- 

berg, cuts, red tnorocco, 9s. 12 mo. Paris, 1752 
3235 -nuevamente rornanfado, black morocco, 6s. 

12mo. Envers, 1546 
3236 Kempis Imitacion de J. Christo, red morocco, gilt leaves, 9s. 

18mo. Leon, 1665 
3237 Khunrath Amphitheatrum Sapientiae yEternu! Cliristiano- 

Kabalisticum Divino-Magicum, with plates, ll. 11s. 6d. 
. i’olio, Jlanoviic, 1609 

3238 Kippingii Antiquitates Romanie, 5s. 8vo. I.ugd. Bat. 1713 
3239 -Aliud Exem|)lar, neat, 6s. 8vo. ib. 1713 
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3240 Petri de KiOsenheim, Roseum Memorabile Divinorum Elo- 

quiorum, sive Veteris et Novi Testamenti Libri. Carmine 
Latino redditi. Manuscript of the \5th century, upon vellum, 
with illuminated capitals. Ex Libris Venerabilis Capituli 
Fulece Albiensis, 3/. 3^. - - 4to. 

3241 Kircheri Oedipus ^gyptiacus, hoc est, Universalis Hierogly- 

phicae Veterum Doctrinse temporum injuria abolitae In- 

stauratio. 4 tom. in 2 vols. plates, very Jine copy, 71. 7s. 
folio, Romce, 1652 

3242 -Aliud Exemplar, 4 vols. in %,fine copy, vellum, 71. 

folio, ib. 1652 

3243 Kircbere, La Chine illustree de plusieurs Monumens tant 

Sacres que Profanes, trad, par Dalquie, ivith many plates, 
very Jine copy in yellow morocco, gilt leaves, 21. 5s. 

folio, Amst. 1670 

3244 Kirchmannus de Annulis, Lubecce, 1625.—Funus Parasiticum 

Rigaltii, 1625.—De Funeribus Romanorum, 1625 : in 1 

vol. 5s. - - 12mo. 

3245 Kirchmannus de Annulis, Slesvigce, 1657.—De Funeribus 

Romanorum, accessit Funus Parasiticum N. Rigaltii, Lu¬ 
becce, 1637’. in 1 vol. 4s. - 12mo. 

3246 Kirchmannus de Annulis, accedunt Longi, Gorlaei, et Kor- 

manni de iisdem tractatus absolutissimi, 4s. 

18mo. Lugd. Bat. 1672 

3247 Klimii Iter Subterraneum, novam Telluris Theoriam ac His- 

toriam Quintae Monarchiae adhuc nobis incognitse exhibens, 

5s. - - 12mo. Hafnue, 1741 

3248 Klotzii Lectiones Venusinse, boards, 5s. 12mo. Lipsice, 1770 

3249 Klotzii Opuscula Varii Argumenti, vellum, 3s. 

8VO. Altemb. 1766 

3250 Knight (R. P.) Prolegomena in Homerum, sewed, 18s. 

8vo. Lond. 1808 
3251 Knox, Relation on Voyage de I’Isle de Ceylan, 2 tom. plates, 

10s. 6t/. - - 12mo. Amst. 1693 

3252 Koehler, Notae et Emendationes in Theocritum, accedit Spe¬ 

cimen Emendationum in Scriptores Arabicos, vellum, 6s. 

12mo. Lubecce, 1767 
3253 Koppiers, Observata Philologica in loca quaedam Antiphanis, 

Iheocriti, Pauli Apostoli, Eratosthenis et Propertii, boards, 
6s. - - 3vq. Piigfi, fiat. 1771 

3254 Korb (J. G.)Diarium Itineris in Muscoviam; J. Christ. Nob. 

Domini de Guarient et Rail, ad Petrum Alexiowicium : et 

Periculosa Rebellio Streliziorum, a suppressed work with 
curious plates, 51. 5s. folio, Vienme Austria;, 1698 

3255 Kosegarten (J. G. L.) de Mohammede Ebri Batula Arabe 

d’ingitano ejusque Itineribus, Arab, et Lat. sewed, 12s. 

4to. Jenie, 1818 
3256 Krantzii Rerum Germanicarum Historic! clariss. Regnorum 

Aquilonarium, Daniae, Suecise, Norvagiae, Chronica, vellum, 
4*- - folio, Franco/, ad Mcen. 1583 
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3257 Krantzii Saxonia, de Saxonicae gentis vetusta Origine, longin- 
quis Expeditionibus susceptis, &c. 15S0.—Krantzii Wan- 
dalia de Wandalorum Origine, &c. Franco/. 1580 : 2 vols. in 
1, vellutn, 11. !«. - - folio. 

3258 Krebsii Observationes in Novum Testamentum e Flavio 
Joseplio, in russia, gilt leaves, IOa’. Gd. 8vo. Lipsice, 1755 

3250 Kuscerus, Clericus, Clarkius, et Schmidiiis de Verbis Graico- 
ruin Mediis, recensuit VVolle, best edition, half-bound, 6s. 

8VO. ih. 1752 
3260 Kusterus de vero usu Verborum Mediorum, MS. notes by 

Dr. Elmsley, 4a. - 12mo. Londini, 1793 
3261 Labat, Voyage en Espagne et en Italie, 8 tom. red morocco, 

gilt leaves, 21. 12s. 6d. - 12mo. Paris. 1730 
3262 -- Autre Exemplaire, 8 tom. 7ieat, 11. 8a. 12mo. ib. 1730 
3263 Labat, Nouveau Voyage aux Isles de I’Amerique, 6 vols. 

gdt leaves, ll. 4a. 12mo. Paris, 1722 
3264 Labat, Voyage du Chevalier des Marcbais en Guince, Isles 

Voisiues et a Cayenne, 4 vols. ciits, 18s. 12mo. Paris, 1730 
3265 Labat, Voyage du Chevalier des Marcbais en Guinee, Isles 

Voisines, et a Cayenne, 4 tom. in 2 vols. plates, boards, 14a. 
12mo. Amst. 1731 

3266 Labbaei Glossaria Latino-Graeca et Grreco-Latina, 18a. 
folio, Paris. 1679 

3267 -Aliud Exemplar, lelluni, ll 5s. ib. 1679 
3268 La Borde, Description d’un Pave en Mosaique decouvert 

dans I’ancienne Ville d’ltalica, 160 copies piinted, half-bound, 
uncut, dl. 9a. - folio, Paris, Didot, 1802 

3269 La Chasse au Loup de Monseigneur le Dauphin, ou la Ren¬ 
contre du Comte du Rourre dans les Plaines d’ Anet. 9a. 

12mo. Cologne, 1695 
3270 Lacretelle, Precis Historique de la Revolution Frans“oise, 6 

vols. 2l. 10a. - - 12mo. Paris, 1801 
3271 Lacrimoso Lamento et Atroce Morte della Signora Marga¬ 

rita Francese, famosa Cortegianain Venetia, in rerse, 10a. 6d. 
12mo. Venetia, 1610 

3272 LACTANTII FIRMIANI DIVINARUM INSTITUTI- 
ONUM ADVERSUS GENTES DE FALSA RELIGI- 
ONE. A Manuscript of great beauty, upon vellum. The 
initial letters, especially the Jirst, are very splendidly illumi¬ 
nated by an Italian artist of the fifteenth century, 121. 12a. 

folio. 
3273 L. Celii Firmiani Lactantii de Ira Divina Liber incipit. MS. 

of the ffleenth century, upon vellum, with a capital letter 
richly illuminated, 1/. Is. - folio. 

3274 Lactantii Firmiani de divinis Institutionibus adversus Gentes, 
in letters of gold, very beautiful copy, with the first page of 
ihe text and the capital leltyrs most elegantly illuminated, in 
old red morocco, 121. 12a. 

folio, Romet Sweyfiheym et Pannarlz, 1470 
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3275 Lactantii Opera, new and very neat, 185. 12ino. Jnntce, 1513 
3276 Lactantii Opera, Variorum et Gallaeij^HC copy in rellum, 125. 

8vo. Liigd. But. 1660 
3277 -Aliud Exemplar, vcUum, 95. 8vo. ib. 1660 
3278 Lactantius de Mortibus Persecutorum, notis Baluzii et Vari¬ 

orum,,//«e copy, vellum, 12s. 8vo. Trajccti, 1693 
3279 Lactantii^Opera omnia, cum notis Variorum, cura Biinemann, 

2 vols. velhan, ISs. - 8vo. Lipsue, 1739 
3280 Lactantii Opera omnia ad LXXX. et amplius MSS. codices 

editosqne XL. collata, ex recens. Du Fresnoy, 2 vols. Sou- 
bhe copy, very neat, gilt leaves, 21. 125. 6il. 

4to. Lntet. Paris. 1748 
3281 -Aliud Exemplar, 2 vols. new and very neat in blue ino- 

rocco, gUt leaves, 4:1. 45. - 4lo. ib. 1748 
3282 Lactantii Opera omnia, a Dufresnoy, 2 vols. large paper, very 

fine copy in jnhe vellum, gilt leaves, 51. 
4to. Lvtef. Par. 1748 

3283 La Danse des Morts telle qu’on la voit depeinte dans la 
celebre ville de Basle, plates by IMeriuu, \l. lOs. 

4lo. Berlin, 1698 
3284 La Derniere Guerre des Betes, Fable pour servir a I’Histoire 

du XVIII Siecle, neat, gilt leaves, 7s. 6rt. 
12mo. Londres, 1758 

3285 Ladro Cacco Favola Pastorale del Desioso Academico Insi- 
pido Senese, 55. 12mo. Venetia, 1583 

3286 Laet (Joannis de) Novus Orbis seu Descriptionis Indiae Occi¬ 
dentals Libri XVIII. novis Tabulis et Iconibus illustrati, 
very neat, 2l. 2s. folio, Lugd. Bat. Elzevir, 1633 

3287 -Aliud Exemplar, fine paper, old morocco, gilt leaves, 31. 3s. 
folio, ib. 1633 

3288 Lafitau, Histoire des Decouvertes et Conquestes des Portu- 
gais dans le Nouveau Monde, avec des Figures en taille 
douce, 2 tom. neat, \l. 165. 4to. Paris, 1733 

3289 Lafontaine, Tableaux de Famille, 2 tom. half-bound, 7s. 
12mo. Paris, 1801 

3290 La Fonte del Diporto, Dialogo del Gherardo Borgogni I’Er- 
rante Academico Inquieto di Milano, 18s. 

4to. Bergamo, 1598 
3291 La France Galante, ou Histoires Amoureuses de la Cour 

sous le Regne de Louis XIV. 2 tom. cuts, very neat, gilt 
leaves, 155. \2mo. Cologne. 

3292 La Grande Danse Macabre des Honames et des Femmes, 
woodcuts, 155. 4to. Troyes, 1722 

3293 Lakemacheri Observationes Philological, 4s. 
12mo. Hclmstadii, 1725 

, 3294 Lakemacheri Observationes Philologicse, quibus varia Anti- 
quitatis Hebraic® atque Grseca3 Capita illustrantm-, 4 tom. 
in 2 vol. - 12mo. Hclmstadii, 1725 

3295 La Landc, Astronomic, 4 tom. neat, 31. 3s. 4to. Paris, 1771 
3296 La Liturgie de I’Eglise Anglicane, 25. 12mo. Land. 1703 

Y 
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3297 La Marca (Francisco Loubayssin) Historia Tragi-Comica de 
Don Enrique cle Castro en cuyos extraTios sucessos se veen 
los varies y prodigiosos efectos del Amor y de la Guerra, 
portrait, 15s. - 8vo. Paris, 1617 

3298 Lambardus de Priscis Anglorura Legibus, Saxonice et Lot. 
10s. Qd. - 4to. Land. 1568 

3299 Lambecii Commentaria de Augustissima Bibliotheca Caesarea 
Vindobonensi, studio Kollarii, 4 vols. half-bound, ll. Is. 

folio, Vindob. 1766 
3300 Landon, Description de Paris et de ses Edifices, 4 tom. in 

2 vol. 107 plates, half-bound in blue morocco, uncut, 
8vo. Paris, 1806 

3301 LANDRIANO.— A1 Illustrissimo Signore LUDOVICO 
MARIA SFORCIA: Vice-Conte D’Aragona Duca di Bar¬ 
rio Clementissimo, da la sua Feiicitade Operesella novamente 
compilata per D. Bernardino de Capitanei da Landriano 
Doctore nela quale se tracta deli Bene de la Fortuna, S:c. et 
de li sette Peccati Mortal!, in red morocco. folio. 

An inedited Poem. Presentation manuscript of the au¬ 
thor, of the end of the fifteenth century. It is most 
beautifully written on the purest vellum, with orna¬ 
mented capitals. The first page is encircled with a 
large border, containing the arms of the Duke of Sforza, 
in a great variety of colours, very elegantly illuminated. 
This volume presents us with another instance of the 
splendour and beauty of the MSS. and early printed 
books executed for the illustrious family of the Sforzi. 

3302 Langierius, De Loco ubi victus Attila fuit olim Dissertatio, 
green morocco, gilt leaves, 5s. 12mo. Paris, 1641 

3303 Langle (Marquis de) Voyage en Espagne, half bound, Ss. Qd. 
12mo. 1785 

3304 Langues. Dela Maniere d’apprendre lesLangues, neat, Ss. Qd. 
12mo. Paris, 1768 

3305 Lantier, Les Voyageurs en Suisse, 3 tom. half bound in mo¬ 
rocco, M. l5. - 8vo. Paris, 1803 

3306 Larcher, Memoire stir la Deesse Venus, sewed, 5s. 
12mo. Paris, 1776 

3307 Larramendi, El Impossibile Vencido, Arte de la Lengua Bas- 
congada, in vellum, \l. ID. 6d. 12mo. Salamanca, 1729 

3308 -one leaf ■wanting, 184. - ib. 1729 
3309 Larramendi, Discurso Historico sobre la Antigua Famosa 

Cantabria, vellum, \l. I4. 12mo. Madrid, 1736 
3310 Larrey, Histoire d’Angleterre, d’Ecosse et d’lrlande, 4 vols. 

portraits. Si. 34. folio, Rotterdam, 1707 
3311 La Sage Folie, Fontaine d’Allegresse, Mere de plaisir, et 

Royne des belles hnmeurs, neat, IO4. 6d. 12mo. Lyon, 1650 ^ 
3312 Constantin! Lascaris Grammatica Graece, in 8vo. of 229 pages. 

MS. ot the Fifteenth Century'upon paper, in good pre¬ 
servation, and curious on account of the various read¬ 
ings. 7/. 7s. 
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3313 

3314 

3315 
3316 

3317 

3318 

3319 

3320 

3321 

3322 
3323 

3324 

3325 

3326 

3327 
3328 

3329 

3330 
3331 

3332 

3333 

Lascaris (Constant.) Grammatica Groeca, Gr. ex recogni- 
tione Demetrii Cretensis, first edition, very imperfect. 

4to. Mediol. hnpress. per Magistriim Dionysiinn Faraiiisi- 
7mm, 1476. 

Lascaris Grammatica Graice et Latine, et Erotematum Liber 
lertius de Nomine et Verbo Graece, cot/iplete and fine copy, 
velhnn, 10/. 4to. Vinccntice per Leon, de Basilea, 

1489, et Vi/iccntioe svie anno. 
Lascaris Grammatica, 2/. 2^. 4to. Ve/iet. per M. Sessam, 1521 
Constantini Lascaris de octo Orationis Partibus, et alii Trac- 
tatus, 1/. \s. 12mo. Vc/ietiisper Mckhiorem Sessam, 1533 

LASCARIS, GRAMMATICA GROECA, cum Latina In- 
terpretatione, red morocco, gilt leaves, bl. bs. 

4to. Fertarice, per J. dSIachiochium Bo7ide7iii7n, 1510 
Lascaris de Romanorura Militia, et Epigrammata, Gr. et Lat. 

/XT . ^ 1537 
Lastesio (Natale) Lettere Familiari con la sua Vita da Mo- 

relli, 5s. _ 8yo_ Bassa7io, 1805 
Laudini Epistola ad quendam Novitiiim Ordinis Carthusien- 

sis, 5s. _ jEdihus Ascen. 1507 
Abstemn (Laurentii) Fabulas nuper compositae, Venetiis per 
J. de Leretro de T/ddmo, 1499.—J. M. Alberti Cartariensis 
de omnibus Ingeniis augendae Memoria;, Bo/miice, 1491.— 
Epaminundae Clar. Thebanorum Ducis Vita, So7icinus, 
1502. Ihree tracts,copies in one volu7ne, 3/. 3j. 4to. 

Laus Asini, neat, 9s. _ _ 4to. Lugd. Bat. Elz. 1623 
Laus Asini, cum aliis festivis Opusculis, velhan, 6s. 

, . _ Lugd. Bat. Elz. 
Lavater, Essai^ sur la Physiognomic destine a faire connoitre 

1 Homme, et a le faire aimer, 3 vols. fi7'st impressio7is of the 

plates, very neat, 10/. 10s. 4to. Haye, 1781-1803 
La Vie et Deplorable Mort de la Pucelle d’Orleans, 7s. Qd. 

T ^ . 12mo. Lyo/i, 1619 
Lazii Commentaria Reipublicae Romanae (illius in exteris pro- 

vmciis bello acquisitis constitutae) turn quoad Civile turn 
quoad Miluare Imperium, 18s. folio, Basil, s. a. 

Lazius de Gentium Migrationibiis, 1/. 5s. fol. Frar.cof 1600 
Leandra.---Libro d’Arme e d’Amore chiamato Leandra Fig- 

luo a c e ran Soldano di Babilonia, la quale per amore si 
precipito gia da nn’ alta Torre, 7Voodcuts, vellum, 18s. 

ei- a I 11 Emblemata, h Jano Boissardo delincata, et k 
Ibeod. tie Bry s^lpta, 7/eat, ]/. Is. 4to. F/-a//co/. 1596 
e Blanc, Theses Theological, 10s. Gd. folio, Lo//d. 1683 
e Cabinet du Roy Louis Xl. red /norocco, 9s. 

T .• Til . 12mo. Paris, 1661 
Lectiones Platonicae, e Membranis Bodleianis emit Gaisford: 

Accedunt R. Porsoni Annotata ad Pausaniam, boards, 7s. 

Aliud Exemplar, calj gilt, I Os. Gd. yyo. 1820 
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3334 Leeuwenhoek Arcana Naturae Delecta, xellum, 7s. 6d. 
4to. Uelphis But. 1G95 

3335 Legende Doree en Fran^oys, wants title, vellum, \l. Il5. Ut/, 
folio, sans date. 

3336 Legende du Domp Claude de Guyse Abbe de Cluny, xeri/ 
neat, 10«. Gd. - - 12ino. 1581 

3337 Legrand, Voyage dans la Haute et Basse Auvergne, 3 vols. 
3s. - - 8vo. Paris, 1795 

3338 Leibnitii Opera omnia nunc primum collecta, in Classes dis- 
tributa, praefationibus et indicibus exornata, studio L. Du- 
tens, 6 vol. very neat, Gl. 65. 4to. Geneva:, 1768 

3339 Leichii de Origine et Incrementis Typographiae Lipsiensis, 
7s. Gd. - - 4to. Lipsice, 1740 

3340 Leidekkeri de Republica Hebraeorum, de Sacerrima Gentis 
Origine et Statu in JEgypto, 2 \ols. Jine copy, vellum, \l. 5s. 

ioVio,Amst. 1704 
3341 " ' Aliud Exemplar, 1/. 4s. - folio, ib. 1704 
3342 Leis Planchs de Sant Esteve (c’est a dire les Fleurs de St. 

Estienne en Provencal), 2s. - ]2mo. 
3343 Le Jeu des Eschets, traduict de Vidas, 5s. 4to. Paris, 1605 
3344 Le Livrede la Toute Belle sans pair, qui est la Vierge Marie, 

black letter, 15s. 12mo. Paris pour Jehan Petit, sans date 
3345 Le Livre de la Femme Forte et Vertueuse, declaratif du Can- 

tique de Salomon es proverbes au chapitre final qui ce com¬ 
mence, “ Mulierem fortem quis inveniet ?” black letter, Count 
Hoynis copy, very neat, 11. 4s. 12mo. Simon Vostre, sans date 

3346 Le Livre de Clergie nomme I’ymage du Monde translate de 
Latin en Francois, old green morocco, 11. Is. 4to. sans date 

3347 Le Long, Bibliotheca Sacra, ordine disposita, emendata, 
suppleta, continuata a Masch, 5 tom. in 2 vols. new and very 
neat in russia, marbled leaves. 51. 5s. 4to. llalte, 1778 

3348 Le Loyer (Pierre) Qiluvres et Melanges Poetiques, ensem¬ 
ble La Comedie Nephelococogie, ou la Nuee des Cocus, 
non moins docte que facetieuse, red morocco by De Rome, 
21. 2s. - - 12mo. Paris, 1579 

3349 Le Moyne, Gallerie des Femmes Fortes, with many plates, 
\l. 11s, Gil. - - folio, lb. 1647 

3350 Lenfant, Histoire du Concile de Pise, Histoire du Concile de 
Constance, together 4 vols. portraits, large paper, very neat, 
4/. 4s. - - 4to. Amsterdam, 1726, 1714 

3351 Lenfant (Jaques) Histoire de la Guerre des Hussites et du 
Concile de Basle, plates, 2 vols. in 1,1/. 5s. 4to. ib. 1731 

3352 Lenfant, Histoire du Concile de Pise, 2 tom. neat, 1/. 11s. Gd. 
4to. Utrecht, 1731 

3353 -Histoire de la Guerre des Hussites et du Concile de 
Basle, 2 tom. in 1 vol. neat, 11. Is. 4to. Amst. 1731 

3354 -Histoire du Concile de Constance, 2 tom. xieut, 
11. l\s. Gd. - . - 4to. ?7). 1727 

3355 Lenfant (Jaques) Histoire du Concile de Constance, 2 tom. 
LAKGE vAVER, french calf, very neat, 21. 2s. 4lo. ib. 1727 
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Lenoir, Description Historique et Chronologique ties Monu- 
inens de Sculpture reunis au IMusee des Monumens Fran¬ 
cois, 9s. - . 8VO. Fciris, 1802 

Lentuli Grammatica Italica et Gallica, Cul. Alhb. 1613_ 
Parte de Quisiii del Alessandro Tassoni date in luce da 
Giulian Cassiani, Modena, 1608, Is. 12tno. 

Leodii Annales de Vita et rebus gestis Friderici II. Elec- 
toris Palatini, Franco/. IG24:.—Stemma Leostenianum, jvor- 
traiis, ih. 1624: 12s. - - 4to. 

Leonard! de Utino Sermones Aurei de Sanctis, 21. 2s. 

folio, sine alia nota 
Leone Ebreo, Philosophie d’Amour, traduite d’ltalien en 

Francois, 2 vols. blue morocco, gilt leaves, \l. Is, 

18mo. Paris, 1580 
Leonicenus (Omnibonus). Libellus de octo Partibus Ora- 
tionh, fine copy, 31. 3s. - 4to. Patavii, 14:7i 

Leoniceni (Omniboni) Libellus de octo partibus Orationis, 
3/. 3s. . - . 4to. ib. 1474 

Nic. Leonicenus de Plinii et aliorum Erroribus, 6s. 
4to. Ferrarice per Joannem Machiochuin, 1509 

Leonicenus de Plinii et aliorum Erroribus: ejusdem Epis- 
tolee, neat, 18s. - 4to. Ferrarice, 1509 

Leonis Papa; Sermones, very neat, 18s. folio, Venet. 1485 
Leonis (Beati) Sermones et Epistolce, vellum, 11. 11s. 6c/. 

folio, (without date, but supposed to be printed at Rome, 
1470.^ 

Leonis Papae Sermones et Epistolae, cum Epistola dedicatoria 
Joannis Andreee, very fine copy, with illuminations, 21. 12s. 6c/. 

■ _ folio, sine alia nota, sed typis Ulriei Han (circa 1473) 
Leonis Casellae de Primis Italiae Colonis, De Tuscorum Ori- 
gine et Republica Florcntina, Elogia Illustrium Artificum, 
Epigrammata et Insoriptiones, 5s. 8vo. Lugduni, 1606 

Le Plaisant Jeu du Dodechedron de Fortune, non moins re- 
creatif que subtil et ingenieu.x, 12s. 4to. Paris, 1560 
-Autre Edition, 7s. 6f/. 12mo. ib. 1577 
Le Pois, Discours sur les Medailles et Graveures antiques, 
principalement Romaines, p/a/cs, ]/. Is. 4to. Paris, 1579 

-Autre Exemplaire, vellum, gilt leaves, ll. Is. 

4to. ib. 1579 
Le Quien, Oriens Christianus in Qiiatnor Patriarchatus di- 
gestus, quo exhibentur, Ecclesiae, Putriarchae, coeterique 
Presides totius Orientis, 3 vols. halj-bound, uncut, large 
paper, 51 5s. . folio, Pc/ns. 1740 

Aliud Exemplar, 3 vols. large paper, very neat in french 
cal/Gl. Gs. ^ folio,//»'. 1740 

Lerii Historia Navigationis in Brasiliam qua; et America 
dicitur, 1/. Is. 12mo. Geneva:, 1642 

Leroux, Dictionnaire Comique, Satyrique, Critique, Burles¬ 
que, Libre et Proverbial, half.bound, 10s. 6c/. 

8vo. Anist. 1750 
- Autre E.xemplaire, 7s. 6c/. 8vo. ib. 1750 
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3378 Lery, Histoire d’un Voyage fait en la Terre du Bresil dite 
Amerique, 'icoodcitts,Jine copy, morocco, 1/. 11s. Gd. 

12mo. Geneve, 1611 
3379 Le Sage, Le Diable Boiteux, 4s. ll2mo. Edimbuta-g, 1761 
3380 Les Cinq Codes de I’Empire Franfais, 3s. 12mo. Earis, 1812 
3381 LES DITS MORAUX des Philosophes, savoir : Zedechias, 

Hermes, Tot, &c. traduit du Latin de Guillaume de Somer¬ 
set par Guill. de Tignonville, black morocco, gilt leaves, 4Z. 4s. 

Manuscript of the Fifteenth Century upon vellum, with ca¬ 
pital letters in gold and colours, infne preservation. 

folio. 
3382 Lesina.—Della Famosissima Compagnia Tdella Lesina, Dia- 

logo, Capitoli e Ragionamenti, half bound, 18s. 
4to. Trivigi, 1601 

3383 Lesina.—Della Famosissima Compagnia della Lesina, Di- 
alogo, Capitoli e Ragionamenti, calf extra, gilt leaves, 16s. 

12mo. Venet. 1610 
3384 Lesina, Della Famosissima Compagnia della, Dialogo, Capi¬ 

toli e Ragionamenti. Venetia, 1603—Continuatione de gl’ 
ordini et Capitoli della Compagnia della Lesina, ib. 1603— 
La Contrelesina, ib. 1603; 3 tracts, in one vol. very neat, gilt 
leaves, 1/. Is. - - 12mo. 

3385 Lesleeus de Origine, Moribus et Rebus gestis Scotorum, first 
edition, 14s. - - 4to. P\.omce, 1578 

3386 Les Liaisons Dangereuses, 4 tom. 12s. 12mo. Gen. 1782 
3387 -Autre Exemplaire, 2 vols. gilt leaves, 14s. 

12mo. ib. 1782 
3388 Les Loisirs d’un Ministre d’Etat, ou Essais dans le Gout de 

ceux de Montaigne, 2 tom. 6s. l2mo. Amst. 1787 
3389 L’Estoile, Journal de Henri III. et de Henri IV. 9 tom.icrj/ 

neat, 31. 10s. - 12mo. Paris, 1744, &c. 
3390 L’Etoile (Pierre de) Journal du Regne de Henri IV. 4 tom. 

very neat, 2l. - - 12mo. A la Haye, 1741 
3391 L’Etat et les Delices de la Suisse, 4 vols. neat, ll. Ss.J 

12mo. Amst. 1730 
3392 Leti, Historia di Elisabetta, Regina d’Inghilterra, 2 tom. 

portraits, 14s. - - 12mo. Amst. 1703 
3393 Lette, Observationes Philologico-Criticoe in Debora; et Mesis 

Cantica, 2s. - 12mo. Lugd. Bat. 1748 
3394 Lettere su le Belle Arti publicate nelle Nozze di Barbarigo- 

Pisani, hoards, 7s. 6d. 4to. Venezia, 1793 
3395 Lettere del Gran Turco, et di diversi Prencipi Christiani, Na- 

tioni, et Repub. con le loro resposte, tradotte da T. Braccioli, 
7s. - - 12mo. jPm/gifl, 1566 

3396 Lettere dell’ Ethiopia dell’ anno 1626, sino al iNIarzo del 
1627, e della Cina 1625-1626. Conuna breve Relatione del 
Viaggio al Regno di J'unquim, 7s. ISmo. Roina, 1629 

3397 Lettere del Gran Mahumeto Imperadore de’ I'urcbi, con le 
Lettere di Falaride tradotte da Dolce, red morocco, gilt 
lcavc,r, 12s. - 12mo. Vinegia, Giolito, 1563 
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3398 Lettere delle Cose delGiappone paese del Mondo Novo, dell’ 
1579 al 15S1, half hound, \l. li, 12mo. Giolito, 1585 

3399 Une Lettre Autograplie signee par le Cardinal de Fleury et 
par lui adressce de Versailles le 12 Decembre, 1727, ci M. 
I’Evesque de Marseille relativement a la conduite tenue par 
ce Prelat a I’occasion du Concile d’Embriin, 7s. 6d. 4to. 

3400 Lettres et Epitres Amonreuses d’Heloise et D’Abeilard, 
2 tom. neat, gilt leaves, 7s. 12mo. Geneve, 1777 

3401 Lettres, Memoires, .et Negociations de M. le Cornte d’Es- 
trades, de 1663 jiisques 1668, Bruxelles, 1709.—Lettres et 
Nbgociations d’Estrades, Colbert, Marq. de Croissy, et 
Comte d’Avaux, 8 tom. H. 1^. 12mo. A la Haye, 1710 

8402 Lettres et Memoires du Baron de Pollnitz, 5 tom. neat, 
1/. 10s. - - 12mo. Amst. 1737 

3403 Lettres edifiantes et curieuses ecrites des Missions Etrangeres, 
26 tom. very neat, 81. 8s. - 12mo. Paris, 1780 

3404 Lettres edifiantes et curieuses, 26 vols. neat, 71. 
12mo. Paris, 1780 

3405 Lettres Inedites de Henri IV. et de plusieurs Personnages 
CHebres, 7s. 6d. - - 8vo. Paris, 1802 

3406 Lettres d’Heloise et d’Abaillard, 3 tom. •plates from designs 
by Moreau, french calf, gilt leaves, 2/. 2s. 4to. Paris, 1796 

3407 Lettres Juives, ou Correspondance Philosophique, &c. 
entre un Juif Voyageur et ses Correspondants en divers en- 
droits, 8 tom. ll. 4s. - 18mo. A la Haye, 1766 

3408 -Autre Edition, 7 tom. 18s. 12mo. Lausanne, 1738 
3409 Lettres de la Vendee, 2 tom. neat, 8s. 12mo. Paris, 1801 
3410 Lettres de Mesdames Scudery, de Salvan, de Saliez, et de 

Mademoiselle Descartes, sewed, 3y. 12mo. Paris, 1806 
3411 Lettres sur les Sourds et les Muets, a I’usage de ceux qui 

entendent et qui parlent, grand papier, 7s. 6d. 18mo. 1751 
3412 Lettres de M. L’Abbe Le Blanc, 3 tom. red morocco, gilt 

leaves, 18s. - 12mo. Amst. 1751 
3413 Lettres de M. L’Abbe Le Blanc, 3 tom. half bound, 9s. 

12mo. I.yon, 1758 
3414 Lettres de Roger de Rabutin Comte de Bussy, 7 tom. 10s. 6d. 

12mo. Paris, 1737 
3415 Les Lettres de Messire Roger de Rabutin Comte de Bussy, 

7 tom. very neat, gilt leaves, 21. 10s. 12mo. Paris, 1737 
3416 Levesque (M®“®.) Idylles ou Contes Champetres, red morocco, 

gilt leaves, 4s. - ISmo. 1786 
3417 Levesque, Etudes de I’Histoire Ancienne et de celle de la 

GrAce, 5 tom. 7ieat, 3l. 3s. 8vo. Paris, 1811 
3418 LEVI GERSONIDIS COMMENTARIA IN PENTA- 

TEUCHUM, Hebraice, very fine copij of the first edition, in 
vellum. 

folio, Per Abraham Conath Sulomonis Filium, Mantua: sine 
atino, circa 1476. 

3419 Levizac, Cours de Litterature Fraiifoise, extrait des Meil- 
leurs Auteurs, 4 tom. very neat, 21. 10s, 8vo. Paris, 1807 
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3420 Levizac, Grammairc Philosophiqiie et Litteraire cle la Langue 
Frangoise, neat, 7s. - 8vo, Load. 1800 

3421 Leusden, Lexicon Novum Hebraeo-Latinum, vellinn, 14y. 
8vo. Ultraj. 1687 

3422 LEUSDEN, Compendium Biblicum, Heh. Lett. 7s. 
12mo. Liigd. Bat. 1694 

3423 Leusden, Philologus Hebraeus.—Piiilologiis Hebraeo-Grsecus. 
—Philologus Hebraio-Mixtus : 3 vols. in 1, 15.9. 

4to. Basiliee, 1739 
3424 LEXICON LATINUM. Inedited Blanuscript of the begin- 

ning of the \5th centurv, xeith quotations from the Poets, 
upon rcllutn, 51. 5s. - - 4to. 

3425 Lhuyd, Archseologia Britannica, best edition, Si. Ss. 
folio, Oxford, 1707 

3426 Libanii Sopliistae Orationes, ex recensione Bongiovanni, lame 
paper, neat, gilt leaxes. \l. 5s. 4to. Venetiis, 1754 

3427 Libanii Panegyricus Constanti et Constantio Impp. dictus, 
Gr. Lat. xery neat, gilt leaxes, ruled, 149. 

12:no. Lutet. IMorell. 1614 
3428 Libanii Sopliistoe Epistolas quas nunc primum raaximam par¬ 

tem e variis Cod. MSS. edidit Latiue vertit et notis illus- 
travit J. C. Wolfius, xery neat, 1/. 11.9. Sd. folio, Amst. 1738 

3429 Libellus Recollectorius de Veritate Conceplionis B. Virginia 
MariDe,y;’«e copy, \l. 5s. 

4to. Medialani per Christoforiim Valdarfer, 1475 
3430 Libellus de Ludo Sacliorum et de Dictis Factisque Nobilium 

Virorum Philosopliorum et Antiquorum. Manuscript of 
the foiirleenih century, upon xcllurn, zxith illuminaied capitals, 
in calf. - - 4to. 

3431 Liber Sanctorum Trium Regum Coloniae quiescentium, in quo 
describuntur diversa mundi loca et conditiones hominum in 
ipsis habitantibus, 21. 129. Gd. 

4to. Impressus Mutince per M. Bominicum Richizola, 1430 
3432 Liber de Remediis utriusque Fortunte, (per Adrianum Carthu- 

sieasem), red morocco, fine copy, Si. Ss. 
4to. (Ulric Zell sine anno.) 

3433 Liber de Morbis Curandis Graece. Manuscript of the ffteenth 
century upon paper, Si. Ss. - folio. 

3434 Liber de Dispcnsalione et Precepto.—Exempla Sacre Scrip¬ 
ture ex utroque Testamento.—Gerson de Perfectione Cordis, 
impress, a P. Pigouchet.—Thomae de Aquino Quaternarius, 
M. Le Noir.—De JNlundicia et Castitate Sacerdotum, F. 
Baligaut, black letter, U. I9. - 12mo. sine anno 

3435 Liber quotidianus contrarotulatoris Garderobae, 1299 et 
1300,15.9. - 4to. Loud. 1787 

3436 Liber Conformitatum Opus auree et inexplicabilis bonitaiis 
et continentie: Conformitatum scilicet Vite Beali Francisci 
ad vitam Domini nostri Je’su Chrisii, second edition, xery f.ne 

copy in red morocco, "with borders if gold, gilt leaves, 4/. 49- 
folio, Mcdiolani in Mdibus Zanoti Castilionci, 1513 
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3437 Liberi (Sigismuiidi) Baronis in Herberstain, Rerum Mos- 
covitarum Commentavii, 1/. li’. folio, Basil. 1571 

3438 Liberi Baronis de Mayerberg Iter in Moschoviam ad Magnum 
Ducem Alexium Mihalowicz, anno 1661, cum Statutis Mos- 
choviticis Latine translatis, IZ. 11s. Qd. folio. 

3439 Libero Barone di Herberstain Commentaria della Moscovia e 
della Russia, with map and plates, \l. 5s. 4to. Venet. 1550 

3440 Libro di Sorte, with woodcuts. A translation from the Ita¬ 
lian : it commences thus— 

Per manier de passer tamps 
Et enlieu quasi de rien faire. 
Pour con tenter les escoutans 
Et mon Intention parfaire, &c. 

s- * * * * 

De Lombart je lai translate 
En Francois ainsy que Jay seu. 
3/. 3s. folio, sans date. 

3441 Libro chiamato Quatriregio del Decorso de la Vita Humana 
in Terza Rima, di messer Federico gia vescovo della cipta 
di Fuligno, fine copy, Venetian green morocco, hy Lewis, 

31. 13s. 6(7. - folio, Venet. 1511 
3442 Libro chiamato Dama Rovenza dal Martello elquale tratta 

delle battaglie de Paladini, in ottava Rima, the corner of one 
leaf wanting, 7s. Gd. 12mo. Vinegia per Bartholomeo detto 

I'Imperador, 1550 
3443 Libro chiamato altro Marte de la Vita di Nicolo Picinino,goo(7 

copy, 3l. 3s. folio, Vicenza, 1488 
3444 Libro inscritto Endimion alia Luna, poema di Chariteo—Ac- 

cende il mio cantar fiamma d’amor (the first line of a 
Poem of 33 stanzas).—Canzone di Chariteo in lode del Prin¬ 
cipe di Capua.—Canzone di Chariteo intitulata Aragonia. 

A Manuscript upon vellum of the Fifteenth Century, orna¬ 
mented with capital letters in gold and colours, and a mi¬ 
niature at the commencement, illustrative of the poem of 
Endimion, 2/. 2s. 8vo. 

3445 Liceti Hieroglyphica, sive Antiqua Schemata Gemmarum 
Anullarum, plates, vellum, 17. 11s Gd. folio. Patav. 1653 

3446 Licetus de Lucernis Antiquorum Reconditis. Libri quatuor, 
7s. 6(7. - 4to. Venet. 1621 

3447 Lichtenberger, Ilistoire de I’Invention de I’lmprimerie, sewed, 
4s. - 8vo. Strasbourg, 1825 

3448 Liebe, Gotha Numaria sistens Thesauri Fridericiani Numis- 
mata Antiqua, cum Descriptione, half-bound, uncut, 
17. I Is. 6(7. folio. Amst. 1730 

3449 Liechthenaw (Conradi a) Chronicum Absolutissimum a Nino 
Assyriorum Uege usque ad Tempora Friderici H. vellum, 

17. 1 Is. Gd. - - folio, Basil. 1569 
3450 Lightfooti (Joannis) Opera omnia, 2 vols. very neat, ‘2l. 10s. 

folio, Paris. Rotterod. 108() 
3151 -- 2 vols. vellum, 21. lO.v. folio, ib. 1686 

Z 
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3457 
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3459 

3460 

3461 

3462 

3463 
3464 

3465 

3466 

3467 

3468 
3469 

3470 

3471 

3472 
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PHILIPPI DE LIGNAMINE CHRONICA SUMMO- 
RUM PONTIFICUM IMPERATORUMQUE: ac de 
septem setatibus Mundi ex Hieronymo, Eusebio aliisque ex- 
cerpta. This Chronicle contains the earliest printed account re¬ 
lative to the Art of Printing, r^issia, with Joints, 10^. 10s. 

4to, Romoe, Phil, de Lignaniine, 1474 
Le Triomphe de la Ligue, Leyde, 1607.—Coloquio de las 

Damasj 1607: 2 vols. in 1. 1/. 7s. 12mo. 
Lilii (Zacliariae) Orbis Breviarium, ISs. 4to. Florentice, 1493 
Lilli Gregorii Gir. Ferr, libellus, quomodo quis ingrati crimen 

& nomen possit effugere, in quo de graliis pleraque cognitu 
digna exponuntur. The first book printed by the Torrentini, 
\L Is. - 12mo. Florentice, 1547 

Limborch Theologia Christiana ad Praxin Pietatis directa, 
Amst. 1715.—Limborch Historia Inquisitionis, Amst. 1692: 
2 vols. neat in vellum, 11. 11s. 6c/. folio. 

Limborch, Theologia Christiana ad Praxin Pietatis Christianae, 
15s. - folio. Amstel. 1700 

Limborch, Historia Inquisitionis, plates, very neat, from the 
Soubise Library, 1/. 5s. - folio, Amst. 1692 

Limborch, Historia Vitae Simonis Episcopii, 3s. 
8vo. Amst. 1701 

Lind, Dissertatio de Linguae Suecanm Orthographia, 1/. 5s. 
12mo. Holm. 1694 

Lindahl et Ohrling, Lexicon Lapponicum cum Interpretatione 
Vocabulorum Sueco-Latina, best paper, hoards, 31. 3s. 

4to. Holmice, 1780 
Lindenbrogii Codex Legum Antiquarum, in quo continentur 
Leges Wisigothorum, Lex Burgundiorum, Anglorum, &c. 
cum Glossario, good copy in vellum, 4/. 4s. 

folio, Fruncof 1613 
De Linguarum Artificio et Doctrina, 2s. 3d, 12mo. Paris. 1751 
Linnaeus, Nomenclator Iconum Entomologiae Linneanae, cu- 
rante et augente Car. de Villers, half-bound, 12s. 4to. 

Linnc (Caroli a) Species Plantarum exhibentes Plantas rite 
cognitas ad Genera relatas secundum Systcma Sexuale, cura 
Wildenow, 6 vols. very neat, 31. 6s. 8vo. Bcrol. 1797 
-Aliud Exemjelar, 3 vols. in 5, ^/ine paper, half-bound, 
uncut, 51. 5s. 8vo. ib. 1797 

Linnaei (Caroli) Species Plantarum, 2 vols. 1/. Is. 
Svo. Findub. 1764 

-Genera Plantarum, 5s. 8vo. Vienna:, 1767 
--Systema Vegetabilium, 2 vols. half-bound, 12s, 

8vo. Getting. 1784 
-Museum Ludov. Ulricae Reginae Suecorum, A’c. 9s. 

Svo. HolmiiC, 1764 
Histoire de la Navigation de Jean llugues de Linschot, aux 
Indes Orientales, plates, 21. 2s.* folio, Amst: 1638 

Linschot, Navigation de Joan Hughes dc au.x hides Oricn- 
tales, folio, Amst. 1619.—Le Grand Routicr de Mer dc 
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Linschot, Amst. 1G19—Description de I’Amerique, 1619— 
Description des Indes Occidentales trad. d’Herrera, 1622 : in 
one vol. with many plates, neat, Si. Ss. folio. 

3473 Linscotani (J. Hugonis) Navigatio ac Itineraiium in Orien- 
talem sive Lusitanorum Indiam, .stained, \l. Is. 

folio, Hagce Com. 1599 
3474 Lippi (Lorenzo) II Malmantile Racquistato, very neat, gilt leaves, 

- 12mo. Parigi, Prault, 1768 
3475 Liste des Livres que j’avois (I’Abbc Rive) chez le Comte de 

Valentinois et que j’avois achetes avant quo je pris un loge- 
ment chez lui en 1767, 8 leaves MS. 
1 he Abbe has added the prices which the books cost him. 

3476 Lister (Martini) Historic Conchyliorum, original edition, Jine 
copy in russia. Si. 8s. folio, Londini, 1685 

3477 Lisuart de Grece, Roman de Chevalerie, par M. de Mayer, 
6 tom. en 3 vols. 10s. Qd. 18mo. Amst. 1788 

3478 Lisuarte di Grecia, figliuolo dello Imperatore Splandiano, 
stained, 15s. - - 12mo. Venet. 1610 

3479 Littleton’s Latin Dictionary, 18s. 4to. Lond. 1735 
3480 Liturgia Ecclesiae Anglicanae una cum Psalterio, Lat. 3s. 

12mo. 1687 
3481 Liturgia Anglicana, Graecfe, 5s. 18mo. Cantab. Field, 1665 
3482 Liturgia Anglicana Polyglotta. Ang. Grcec. Neo-Grcec. Lat. 

Gal. Germ. Hisp. dial. 8 tom. hds. 9,1. 

12mo. Lond. Bagster. 1820 
3483 LIVII HISTORIARUM DECADES, frst edition with a 

dale, very jine copy in red morocco, gill leaves, 311. 10s. 
folio, Venetiis per Vindelinum de Spira, 1470 

3484 Liyii (Titi) Historiarum ab Urbe Condita Decadis Quintse 
Libri quinquenunc primum excusi, H. Is. 

4to. Venetiis in JEdilms Lucce Antonii Juntce, 1531 
3485 Livii Historia, 15s. - folio, Vascosan, 1552 
3486 Livius, ex recensione Gronovii, 3 tom. vellum, \l. 11s. 6f/. 

12mo. Liigd. Bat. Elz. 1645 
3487 Liyii Historiarum quod extat, cum perpetuis Gronovii ct*Va- 

riorum notis, 3 vols. vellum, 31. 8vo. Amst. Elzevir, 1665 
3488 Livius, ex recensione Gronovii, vellum, \l. Is. 

12mo. Amst. Elz. 1678 
3489 Livii Historiarum quod extat, cum notis Variorum, cura Jac. 

Gronovii, 3 vols. best edition, 31. 3s. Svo. Amst. 1679 
3490 -Aliud Exemplar, 3 vols./«c copy in vellum, 4/. 

Svo. Amst. 1679 
3491 Livii Historiarum Libri qui extant, in usum Delphini, 6 

\o\s.Jine copy, 51. 4to. Parisiis, 1679 
3492 Livii Historia, ex recens. et cum notis Variorum ab Hearne, 

6 vols. 1/. 10s. - - 8VO. Oxon. 1708 
3493 Livii Historiarum Libri qui supersunt, MSS. Codicum Col- 

latione recogniti, Annotationibusque illustrati, edid. 'J'. 
Hearne, 6 tom. large papeu, old Oxford red morocco, 51. 5s. 

Svo. Oxon. 1708 
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3-li)4 Livii Historiarum Libri qui supeisunt, cum Supplementis 
Freinshemii, recensuit et Notis illustravit Crevier, 6 vols. 
large paper, ’eery neat, 81. - 4to. Paris, 1735 

3495 -Aliud Exemplar, 6 vols. large paper, full gilt, very neat, 
10/. - - - 4to. iL 1735 

3496 Livii Historia, ex recensione Drakenborch, 7 vols. very neat 
in calf, 12/. I2s. - 4to. Lugd. Bat. 1738 

3497 -Aliud Exemplar, 7 vols. in vellum, 11/. Us. 
4to. lb. 1738 

3498 Livius, accurante Riiddimanno, 4 tom, very neat, 2l. 1 Os. 
12mo. Edinburgi, 1751 

3499 Livius, recensuit Lallemand, 7 tom. cliarta para, very neat, 
gilt leaves, 3/. 13s. 6r/. 12mo. Paris. Barbou, 1775 

3500 Livii Historia, ex recens. Drakenborchii, curante Ernesti, 5 
vols. very neat, 2l. 5s. - 8vo. Lipsice, 1785 

3501 Livii Historia, Notis ad usum Scholarum, ex recens. Crevier, 
3 vols. red morocco, gilt leaves, 31. 3s. Svo. Londini, 1813 

3502 Livius, ex recensione Drakenborchii, et Sigonii Fasti Con- 
' sulares, 7 tom. calf gilt, 31. 12s. 12mo. Oxon. 1813 

3503 Livius, 6 tom. calf half extra, 31. 3s. 12mo. ib. 1813 
3504 Livius, 5 tom. new and neat, 21. 2s. 12mo. Londini, 1819 
3505 Livii Historiarum Libri, recensione Drakenborchii, Notis Cre- 

vierii, 4 vols. new and neat, 2l. 10s. Svo. Oxonii, 1825 
3506 Livius.—Les Concions et Harengues de Tite Live traduictes 

par J. de Amelia, Count Hoynis copy, 5s. 
12mo. Paris, Vascosan, 1567 

3507 Loart (Gaspart) Le Reconfort des Affligez, livre singulier, 
auquol est traicte des fruicts et RemMes des tribula¬ 
tions, blue morocco, gilt leaves, 5s. 12rao. Paris, 1579 

3508 Lobo, Obras Poeticas de Gerardo, fine copy in rich binding in 
comparttnents, 10s. 6f/. - 4to. Barzelona 

3509 Loccenii Sueciae Regni Leges Provinciales, 1/. 7s. 
ioWo, Holmicc, 1672 

3510 Lodovici, Francesco, Triomphi di Carlo, 1/. Is. 
4to. Vinegia, 1535 

3511 Loesneri Observationes ad Novum Testamentum e Philone 
Alex. Lipsice, 1797.—Kuhnii Spicilegium Loesneri Observa- 
tionum, 1785: in 1 vol. russia, gill leaves, 12s. Svo. 

3512 Lovneieri Epimenides de veicrum Gentilium Lustrationibus 
S3'ntagma, ;)/a/cs, neat, 10.v. 3d. 4to. Zutphainee, 1700 

3513 Lonbohm, Tentamina Nomiulla de Poesi Suecana Antiqua et 
Hodierna, new and neat, 15s. 4to. Upsal. 1734 

351 !• Longiano (Fausto da) Delle Nozze, in cui si leggono i Riti, i 
Costumi, gl’ instituti, Ic ceremonie, et le solennita di diuersi 
antiehi popoli, 5s. - 4to. Venct. 1544 

3515 Longinus de Sublimitate, Grmce, nunc primum a Fr. Ro- 
burtello in lueem editus, very ijcarce, ll. Us. 6d. 

4to. Basil. Opar. 1554 
3516 Longinus de Sublimitate, Graece et Latine, cum Comment. 

Variorum et Tollii, neat in red inorocco, ISs. 
4to. Tra'ecti, 1694 
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a517 Longinus ile Sublimitate, 5*. 
3518 Longinus, Gr. Lat. cura, Pearce, L. P 

8vo. Oxon. 1710 
neat, 18s. 

4to. Lond. 1724 
Longinus cle Sublimitate, Gr.et Lat. Pearce, 7s. Svo.ib. 1782 

Aliud Exemplar, 5s. . Svo. ib. 1732 

3519 
3520 ^ , _ 

3521 Longinus, Gr. et Lat. Notis illustravit Pearce, 5s. 8vo. 1743 
3522 " ■ 

3523 

3524 

3525 

3526 

3527 
3528 

3529 

3530 

3531 

3532 

3533 

3534 

3535 

3536 
3537 

^ ' -XJ V KJ • 1 i *TtJ 

Longinus de Sublimitate Gra'cc, ex edit. Pearce, large paper, 
10s. 6(/. . . Glasgua:, 1763 

I/ongmus de Sublimitate, ex edit. Pearce, jicat, 5s. 

. . 12mo. ib. 1763 
Longim qua supersunt, Grsece et Latine, ex recens. Toupii 
et emendat. Rulmkenii,/(/7-ge pfipc/-, nissia, 14s. 

8vo. Oxon. 1778 
-Ahud Exemplar, large paper, red morocco, rr'ilt leaves 

r -r' ■ 4to. 25. 1778 
Longinus, Or. La/, recensuit, Animadversionibus Toupii, 
Ruhnkenii, aliisque subsidiis instruxit Weiske, calf’ silt 
14s. Gd. . _ 1820 

-Ahud Exemplar, calf extra, 16s. 8vo. ib. 1820 
Long! Pastoralium, de Dapbnide et Cldoe Libri Quatuor 

Grsece, cum Notis Raph. Columbani,^;',?/ edition, 31. 3s. ’ 
The editor’s own copij: at the conclusion of the Greek text 

IS the following note :—Io fede io Raffo. Colombani, eome 
q° libro e stanipalo conjorrne alia copia soscritta da 
Mans. Vic° di Tir^<^ e cosi troi ato da me nel riscontro adi 
20 d ag^ 98. Rap. Colombani. >110. Florent. junctee, 1598 

Longi Pastoralia de Dapbnide et Ch!oe,>‘/sif ed'it'wn, <rreen 
morocco, gilt leaves, 11. 11s. Gd. 4fo. 25.1598 

Longi Pastoralia, Gr. et Lat. notis et animadvers. Petri Moll 
Suecani, te//22?22, 5s. - 4to. TWL 1660 

Longi Pastoralium de Dapbnide et Cliloe Libri quatuor, Gr. 
et Lat. ex recensione Villoison, very neat, gilt leaves, 1L Is. ' 

T • r. ^ . 8VO. Pans, 1778 
i-ongi 1 astoraha, Graece et Latine, ox recensione Villoison, 2 
vols. large paper, red morocco, gilt leaves, ruled, fine copy, 

51. 5s. - - 4to. P2227S. dW, 1778 
Longus, Les Amours Pastorales de Daphnis et Chloe trad, 
dll Grec en Francois par Jacques Amyot, avec 28 gravures 
cxecutees apres les Dessins de Philippe Due d’Orleans. 
Fiist edition, very fine impressions, red morocco, fit leaves 

1 M ; 12mo. Pi/ns, 1718 
Les memes, double traduction du Grec en Franj'ois d’Amyot 

et de Caylus, with the .same plates and vignettes, yellow 
morocco, borders of gold, silk inside, 21. 10s. 4to. ib. I757 

Longus, Les Amours Pastorales de Dajihnis et de Chloe 
avee figures d Audrian, red morocco, gilt leaves, 11. Hj, Qy ’ 

■-- Autre Excmplaire, red morocco, 11. Is. 12mo. ib. I745 
Autre Edition, green morocco, gill leaves, 7s. 

12mo. Londres, 1780 
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3538 Longus, Les Amours Pastorales de Daplmis et de Chloe, 
plates, red inorocco, \l. 11«. Qd. 12mo. Paris, 1745 

3539 Longus, Recensuit Dutens, Paris, 1776.—Les Amours Pas¬ 
torales de Daplmis et Chloe, traduitpar J. Amyot, ib. 1731 : 
in 1 vol. blue moroceo, gilt leaves, 186'. 12nio. 

3540 Longolii (Christoph.) Orationes dua3 pro defensione sua in 
crimen lesae majestatis.—Orationes ad Luteiianos.—Episto- 
larum libri quatuor, Epistolarum Bembi et Sadoleti liber 
unus, Longolii Vita, thick paper, very Jinc copy. Si. 36. 

4to. Florent. per Hcrcdes P/i. Juntcc, 1522 
3541 Longueriana, ou Recueil de Pensees, &c. de M. L. du Four 

des Longuerue, Ss. Qd. - 12mo. Berlin, 1754 
3542 Loniceri Chronica Turcica, 2 tom. in 1 vol. Ss. 6d. 

8vo. Francof. 1584 
3543 Lope de Vega, Coleccion de las obras sueltas de Lope de 

Vega, 21 vols. large paper, sewed, 
4to. Madrid, Sa7icha, 1776-9 

3544 Lope de Vega, El Peregrino en su Patria, 7s. 
12mo. Madrid, 1618 

3543 Lope de Vega, Jerusalem Conquistada Epopeya Tragica. 
Fii'st edition, 156. - 12mo. Bai'celona, 1609 

3546 Lope de Vega, Arcadia, Prosas y Versos. First edition, \l. l6. 
12mo. Barcelona, 1602 

3547 -Arcadia, Prosas y Versos, 7s. 6d. 12mo. Malaga, 1653 
3548 Lope de Vega, Pastores de Belen, Prosas y Versos Divinos, 

morocco, gilt leaves, 156. 12mo. Lerida, 1612 
3549 Lope de Vega, Laurel de Apolo, con Otras Rimas, neat, 

106. 6d. - - 4to. Madrid, 1630 
3550 Lope de Vega, Jerusalen Conquistada, Epopeya Tragica, vel¬ 

lum, \l. Il6. 6(/. - - 4to. Madrid, 1609 
3551 Lopes di Castagneda, Historia dell’ Indie Orientale, tradotta 

di Lingua Portoghese in Italiano, da Ulloa, 2 tom. half 
bound, 21. 2s. - - 4to. Ven. 1578 

3552 Lopez Madera, Excelencias de la Monarquia y Reyno de Es- 
paiia, 156. - - folio, Madrid, 1625 

3553 Lopez (Rui) II Giuoco de gli Scacchi tradotto in lingua Ita- 
liana da G. D. Tarsia, new and neat, ll. 5s. 

4lo. Venetia, 1584 
3554 - Altro Esemplare, half bound, morocco, \l. l6. 

4to. il). 1584 
3555 Lopez, Historia del Regno di Congo trad, da Pigafetta, wants 

plates, 106. 6d - 4to. Roma, s. anno. 
3556 Lopez Historia de Mexico, e quando si discoperse la nuova 

llispagna, very neat, ll. l6. 4to. lloma, 1555 
3557 Lopes de Gomara, Historia del Illnst. et Valorosiss. Capitano 

Don Ferdinando Cortes, trad, per August, de Cravaliz, vel¬ 
lum, ll. 116. 6f/. - . - 4:to. Roma, 1556 

3558 Lorenz, Summa Historioe Gallo-Fi'ancicm, 4 toiv. served, ll. 
8vo. Argcjit. 1790 
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3560 

3561 

3562 

3559 Lorenzo de Medici, Canzone e Ballo composte dal Ma.nifico 
Lorenzo di IMedici et da M. Acnolo u 

Weme con la Nenda da Barberino, et L Beca da Dico^o’ 
composti da medesimo Lorenzo 1/ 11? vo "la ’ 

\°oTTl “ Sioro, 

Lottini (Gio Angelo) Scelta d'alenni'Miracoli e‘‘Gr’ad°/Sa 

Santissima Nonziata di Firenze, wnaj/nlatci 1/ 7s im 
Loubde Du Royaume de Sian., 2 isuL, I'r 

3563 Louis XL Histoire de Louis XI. Eov de 

3564 'it.®"- 

3565 Inuth de .Sacra Poesl Heb,.a.or„n,, 2 voL!r\f”^'";-,;/*/. 

3566 Lubbaji Emblemata Moralia et CEconomica dp'^Rp,^^””* 

En.& Libe:: mens, toss :—2 vols. in 1. neat 14.? ’ 

'' "iuSest" P? P-” t Vies des ulTr'es 11- 
ustres de Plutarque, very neat, gilt leaves, 10^. Qd. 

3568 Lubini Clavis Lingua Gra.c«, cun. sententii's^GracirLSnS 
exphcatis, Heal', 75. 6i/. . 'Jrsecis, laatine 

3560 Lucani Pharsalia, >e ss„ in «e original UndlUg. vM ' 

3570 Lucani Pharsalia, li.'”’ ^ 
3571 Lucanus, 35. Lugduni, 1533 

3573 7i '"“‘T’ ^si^sinor'er’ IsS 
fn~A T-Exemplar, morocco, 5s. . ' 
35.4 Lucanus de Bello C.vili, r,i ,.orocco, gill leavss, U. Ss 

case “ ““'“I “■ U Comm ejusden., 
3576 Lucan, Pharsalia, cum notis Grotii et Farnabii, „„c»<f6°; 

3577 Lucani Pharsalia, a Maittaire 
/.eaves, 11. Is. ’ red morocco, gilt 

“S »7f! 

m,gr.^V^„,.um. Sup,eSXnf 

-- Ahud Exen,,,lar,yf„c co,,y, iroa 

curnnte On,le..do'pi„, 

--'Aliu,l Fscnplar, 1 yjf 

3581 
3582 

.'1583 
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3584 Liicani (M. Anna?!) Pharsalia, notis Variorum, curante Ouden- 
(lorpio, in Venetian morocco, bound from sheets, SI. Ss. 

4to. Lugd. Bat. 1728 
3585 Lucani, Pharsalia cura Comment. Burmanni, half-bound, uncut, 

\l. ll.y. &d. 4to. Leidcc, 1740 
3586 Lucani Pharsalia, notis Grotii et Bentleii, neat, 2l. 2s. 

4to. Strawberry Hill, 1760 
3587 -Aliud Exemplar, very neat, 21. 125. Qd. 4to. ib. 1760 
3588 Lucanus, cum Supplemento Mali, very neat, gilt leaves, IO5. Qd. 

12mo. Paris. Barbou, 1767 
3589 Lucanus, red morocco, gilt leaves, 7s. Qd. 12mo. Glasguce, 1785 
3590 -Alia Editio, 35. Q>d. 12mo. 1751 
3591 LUCANI (M. ANNAII) PHARSALIA EX OPTIMIS 

EXEMPLARIBUS EMENDATA, large paper, most 
splendidly bound in red morocco in compartments with joints, 
tf’C. folio, Paris. Didot, 1795 

3592 Lucanus, russia, 45. 12mo. Rotterod. 1805 
3593 Lucani Pharsalia, curante Angelo Illycino (Comite D’Elci) 

plates, fine vellum paper, yellow morocco, with blue morocco 
lining, 47. 45 . 4to. Vindobonw, 1811 

3594 Lucanus, cum Supplemento Mail, calf extra, 95. 
ISmo. Bond. 1815 

3593 -Aliud Exemplar, calf lettered, 7s. 1815 
3596 Lucani Pharsalia, notis Grotii et Bentleii, large paper, new and 

neat, \l. 7s. - 8vo. Land. 1816 
3597 Lucani Pharsalia, ex recensione Bentleii, boards, 145. 

8vo. Glasguce, 1816 
3598 Lucani Pharsalia, calf extra, 95. 12mo. Bond. 1820 
3599 Lucan, Suetoine et Saluste en Francois, with numeroxis spi¬ 

rited woodcuts, very neat, gilt leaves, ruled, 51. 5s. 
folio, Paris. Verctrd, sans date. 

3600 Lucas, Dialogos de Apacible Entretenimiento que contiene 
unas Carnestolendas de Castilla, red morocco, gilt leaves, 
11. I5. - 12mo. Barcelona, 1605 

3601 Lucas (Paul) Voyage au Levant, 2 tom. in 1, vellum, 85. 

12mo. A la Hayc, 1709 
3602 Lucas, Tableau IMethodique des Especes Minerales, ornee du 

Portrait de M. Hauy, 2 tom. sewed, IO5. 8vo. Paris, 1806 
3603 LUCIANI Opera Graece. First edition, very fine copy in blue 

morocco by Roger Payne folio, Florentitc, 1496 
3604 Luciani Opera, Gr. et Lutine, Bourdelotii, new and very neat, 

2t. 5s. folio, I.utei. 1615 
3605 -Aliud Exemplar, 2 vols. large paper, elegantly bound in 

green morocco with joints by Bewis, 10/. IO5. folio, ib. 1615 
3606 Luciani Opera, cum nova Versione Hemsterhusii et Gesneri, 

Grmcis Scholiis ac Notis Vatiorum, cura Hemsterhusii et 
Reitzii, 4 vols. neat in russia, 71. 7s. 4to. Amst. 1743 

3607 -Aliud Flxemplar, cum' Appcndice Observat. a Geel, 
4 vols. new and neat in eatj', 71- 7'. Ito. ib. 1713-18.21 
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i(G08 Luciani Opera, Gr. et Lat. Hemsterhusii et Reitzii, 4 tom. 
large paper, tennieal, 10/. 10^. 4to. Amstcl. 1743 

3609 Luciani Opera, Gr. et Lat. Benedicti, cum notis Variorum, 
2 tom. red morocco, gilt leaves, bij Roger Pajjne, 31. 

8VO. Anist. 1787 
3610 Luciani Opera, Gr. et Lat. ad edit. Hemsterhusii et Reitzii 

accurate expressa, cum varietate Lectionis et Annotationibus, 
10 vols. thick paper, boards, Si. Ss. 8vo. Biponti, 1789 

3611 Luciani Dialogi Ccelestes, Marini et Inferni, Gr. very neat, 
lOj. 6a'. .. 12mo. Argent. Rihclius, 155 8 

3612 Luciani Opuscula Selecta, Greece, a Seybold, 9^. 

4to. Gothce, 1774 
3613 -Aliud Exemplar, large paper, half bound, 15^. 

4to. ib. 1774 
3614 Luciani Colloquia, Cebetis Tabula, Menandri Sententiae Mo¬ 

rales, notis Hemsterhusii, vellum, 4s. 12mo. Amstel. 1732 
3615 Luciani Colloquia Selecta, Gr. 2s. 12mo. Genevoe, 1764 
3616 Luciani Pseudosophista seu Soloecista, cum Notis et Animadv. 

Grsevii, neat, 5s. - 8vo. Amst. Elzevir, 1668 
3617 Luciano, Opere Volgarizzate da Manzi, 3 vols. sewed, 

l/. lls. 6r/. . Swo. hosanna, \S\Q 
3618 Lucien, de la Traduction de N. Perrot, Sieur d’Ablancourt, 

2 tom. blue morocco, gilt leaves, 21. 2s. 12mo. Amst. 1709 
3619 Luciano, I Dialogi Piacevoli, le Vere Narrationi tradotte da 

Nic. da Lonigo, vellum, 7s. 6d. l2mo. Venetia, 1541 
3620 Luciano Dialogi, with woodcuts, 3s. 

12mo. Vinegia Franc. Bindoni, 1527 
3621 Luchini (Bartolomeo) Penitenza di S. Bonifacio M. Rapre- 

sentatione Spirituale, 2s. - 12mo. 
3622 Lucilii Satyrae quee supersiint. ex recens. Fr. Dousse, 1661 — 

Salmasiu.s de Re jMilitari Romanorum, 1657 ; in one vol. 
7s. 6d. 4to. 

3623 Lucretii Carmina, vellum, 1/. IH. Qd. 

4to. Venet. per Theod. de Ragazonibus, 1495 
3621. Lucretii de Rerum Natura Libri Sex. with MS. Notes, 12.s. 
^ 12ino. Florentiw sumptibus P. Giunta;, 1512 
3625 hixereuas, red morocco, gilt leaves, 10s. 18mo. Grj^p/iias, 1548 
3626 Lucretius, red morocco, 7s. 3d. 18mo. Paris. 1565 
3627 Lucretius, Lambini, o-i/;, 74. \2mo. Francof. 1583 
3628 Lucretius de Rerum Natura, ex recens. et cum notis Nardii, 

very neat, M. - . 4to. T/amt/. 1647 
3629 Lucretii Carmina, in usum Delphini, 1/. 11s. 3d. 

^ 4to. Paris. 1680 
3630 -Aliud Exemplar, Jine copy, very neat, 21. 2s. 

^ 4to. ib. 1680 
3631 -Aliud E.xemplar, very neat, \l. 7s. 4to. ib. 1680 
3632 Lucretii Carmina, cum variis Lectionibus quae in Libris MSS. 

&c. occurrunt, lauue paper, plates, red morocco, gilt leaves, 
ruled, \3l. - i'oWo, Bond. Tonson,\7\2 

2 A 
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3633 Lucretius, cura Maittaire, large paper, red morocco, gilt 
leaves, \l. ISs. - 8vo. Lovdiiii, Tonson, 1713 

3634 Lucretius, Interpretatione et Notis illustravit Creech, 6s. 
8vo. Lond. 1717 

3635 Lucretius, uncut, 6s. 12mo. Fatav. Cominus, 1721 
3636 Lucretius de Rerura Natura, curante Havercampo, 2 vols. 

very neat, 5l. 5s. - 4to. Lugd. Bat. 1725 
3637 Lucretius, thick paper, red morocco, ruled, I65. 

12mo. Lut. Par. Coustelier, 1744 
3638 Lucretius de Natura Deorum, ex edit. Creech, gilt leaves, 

7s. 6d. - - 12mo. Glasguce, 1749 
3639 Lucretius, neat, gilt leaves, 7s. 12mo. Lut. Far. 1754 
3640 Lucretii Carmina, interpretatione et notis Creech, large paper, 

russia, gilt leaves, \l. 5s. - 8vo. Oxon. 1807 
3641 Lucretii Carmina, cum Interpret, et Notis a Creech, new and 

neat, I5s. - - 8vo. Oxonii, 1816 
3642 -Aliud Exemplar, new and very neat, 16^. 8vo. ib. 1816 
3643 Lucretius, ca//'ex//’a, 7s. 6d. 12mo. Lond. 1821 
3644 Lucrezio, Natura delle Cose, tradotti dal Latino da Marchetti, 

2 vols. plates by Cochin, very neat, 18s. 8vo. Amst. 1754 
3645 -Altro Esemplare, 2 vols. 7iew and neat, ll. 8s. 

8vo. ib. 1754 
3646 -Altra Edizione, calf extra, very neat, 7 s. 8vo. 1768 
3647 Lucretius.—Les CEuvres de Lucrece, trad, avec des Re¬ 

marques par le Baron de Coutures, 2 tom. red morocco, gilt 
leaves, ruled, 1/. 5s. - 12mo. Paris, 1692 

3648 Ludicrarum et Amoenitatum Dissertationum Scriptores varii, 
red morocco, gilt leaves, 12s. 12mo. Lugd. Bat. 1644 

3649 Ludolfi Historia ^Ethiopica, sive Descriptio Regni Habessi- 
norum vulgo Presbyter! Johannis, Franco/. 1681—Ludolfi 
Comment, ad Historiam iEthiopicam, 2 voXs.fne copies, very 
neat, gilt leaves, 31. 3s. 

3650 Ludolfi Historia ^thiopica et Commentarius ad Hist, ^thi- 
opicam, 2 vols. neat, 2l. 10s. folio, Francof. 1681 

3651 Luis de Escobar, las Quatro Cientas Respeustas a otras tantas 
Preguntas,//je co;)y, - folio, Valladolid, 1550 

3652 Lunardi, II Servo Fedele, Comedia, Is, 6f/. Vineg. 1606 
3653 Lundii Xamolxis, Primus Getaruni Legislator, Academica 

Dissertatione luci publicie restitutus, neat, l5s. 
4to. UpsaliiC, 1687 

3654 Lusitano, Dialogo sobre las heridas de la Cabeza, 4s. 
12mo. Valencia, 1588 

3655 Lutetiae Parisiorum Descriptio, autliore Eustathio a Knob- 
elsdorf. Far. 1543.—Ars Jocandi, Far. 1698: 9s. 12mo. 

3656 Luzac, Observationcs in Euripidis maxiiiie Hippolytum, sewed, 
4s. - - Svo. Lugd. Bat. 1792 

3657 Luzac, Lectiones Attica;, De AIL.-XMIA Socratis Disser- 
tatio, curaSluiter, very neat, gilt leaves, 14s. 4to. L. Bat. 1809 

3658 -Aliud Exemplar, dutch paper, sewed, 12s. 4to. 1809 
3659 -Aliud Exemplar, extra bound in calf, ISs. 4to. 1809 
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3660 

3661 

3662 

3663 

3664 

3665 

3666 

3667 

8668 
3669 

3670 

3671 

3672 

3673 

3674 

3675 
3676 

3677 
3678 

3679 

3680 

Lycoplironis Alexandra, Gr. cum Tzetzis Coramentariis, cum 
Interpretatione latina Canteri, very neat, gilt leaves, \l. 1j. 

4to. P. Stepliamis, 1601 
Lycoplironis Alexandra, Gr. et Lat. cum Scholiis Tzetzae, 
cura Pottcri, best edition, neat, ll. 7s. folio, Oxon. 1702 

Lycosthenis Prodigiorum ac Ostentorum Chronicon, quae prae- 
ter Naturae ordinem. See. acciderunt, nmnerous xcoodcuts, rus- 

1^57 
Lydii (Jac.) Florum Sparsio ad Historiam Passionis Jesu 
Chnsti, cum Figuris JEneis, vellum, 4s. 

T j. j ^ . 18mo. Traj. ad lUen. 1701 
Lydi de Ostentis quse supersunt, Gr. et Lat. cura Hase, jne 
paper, seued, ll. 166'. - gvo. Paris. 1823 

Lysise Orationes et Fragmenta, Graece et Latine, recensuit no- 
tisque donavit J. Taylor, large paper, red morocco, gilt leaves 

copy, 41 4s. 4to. 1739 
•- Aliud Exemplar, large paper, very fine copy in russia, 

broad borders of gold 4to. ib. 17 39 
Lysi$ Opera omnia, Gr. et Lat. edidit Auger, 2 tom. neat, 

^ , * 8vo. Pflm. 1783 
-- Aliud Exemplar, 2 tom. very neat, ll. 4j. 8vo 1783 
Lysi® Opera omnia, Graece et Latine, cum Versione nova 

yarns Lection, et Notis ab Auger, 2 vols. large paper, very 
fine copy, french calf, gilt leaves, 51. 5s. 

, . _ 4>to. Paris. Didot, 1783 
Lysias,—CEuvres Completes de Lysias, traduites par Auger, 

7s. 6d. - . 8vo. Pflm, 1783 
Lythographie Sicilienne, ou Catalogue de toutes les Pierres 

de la Sicile, half-bound, 7s. 6d. 4to. Naples, 1777 
Mabillon, de Re Diplomatica, in qua quidquidad Veterum In- 
strumentorum Antiquitatem, Materiam, Scripturam et Sti- 
lum, quidquid ad Sigilla, Monogrammata, &c. pertinet, illus- 
tratur, 2 vols. in 1, plates, very neat, 41. 14j. 6a'. 

, . folio, Pam. 1681-1704 
Mabillon de Re Diplomatica, 2 \6\s. plates, 31. 13«. Od. 

^ ,, folio, Paris. 1681-1704 
Mabi Ion, Museum Italicum, seu Collectio Veterum Scriptorum 
ex liibliotliecis Italicis, 2 tom. 18^. 4to. Liit. Par. I687 

— Aliud Exemplar, 2 vols. very neat, 1/. Ij. 4to. ib. 1687 
Ma^llonii Iter Germameum, et Launoii de Scholis Celebribus 
in Occidente instauratis Liber, 3^. ] 2mo. Hamburgi, 1717 

Mabillon de Liturgia Gallicana, 6s. 4to. Paris. 1729 
Mably (L’Abbe de) (Euvres Completes, 15 tom. 41. 4s. 

1.1 T 1795 
Mably, Le Droit Public de I’Europe, 3 tom. neat, 12s. 

l^mo. Geneve, 1776 
Macarii Homilias Quinquaginta, 12mo. Paris. 1559.—Jobus 
sive de Constantia Libri quatuor, Lutet. 1588.—Dousa de 
Itinere suo Constantinopolitano, Plantin. 1599. Ini vol 
vellum, 10s. 6d. ]2mo 
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3681 Macarii Jigyptii Homilife qninquaginta Gr. Thaunus’ copy in 
red morocco, 1/. 16s. 12mo. Paris. G. Morel, 1559 

3682 —— Aliud Exemplar, Gr. et Lat. 2 vols. eery neat, 1/. 4s. 
]2mo. ib. 1559 

3683 Machiavelli, II Principe, et Altre Opere, con Note, di Amelot 
de la Houssaye, 8 vols. in 4, vellum, 21. 2s. 

Svo. Cosniopoli, 1769 
3684 Macchiavelli, Tutte I’Opere con una Prefazione di Baretti, 

3 vols. neat in russia, 31. 13s. 6d. 4to. Londra, 1772 
3685 -Altro Esemplare, 3 vols. ?ieat in calf, 3l. 3s. 4to. 

Londra, 1772 
3686 Macchiavelli Opera, 8 tom. sewed, 31. 3s. 8vo. Italia, 1813 
3687 Macchiavel, CEuvres de, traduction nouvelle par Guiraudet, 

9 tom. russia, marbled leaves, 4/. 4s. 8vo. Paris, 1799 
3688 Machiavelli (Nicolo) II Principe—Vita di Castruccio Castricani 

—II modo che tenne il Duca Valentino per ammazar Vitel- 
lozo, red morocco, gilt leaves, uitli borders of gold, 21. 2s. 

4to. Roma per Antonio Blado, 1532 
3689 Machiavelli, Historic di, 2 vols. veri/ neat, ll. 16s. 4to. 1550 
3690 Machiavelli, Historiae Florentinse Libri octo, vellum, 7s. Qd. 

l2mo. Lugd. Bat. 1645 
3691 Machiavelli Princeps, ex Telii Traductione emendatus, red 

morocco, gilt leaves, 10s. 3d. 18mo. Lugd. Bat. 1643 
3692 Macrini (S.) Nacniae, libri III. de Gelonide Borsala, uxore, 

(cum diversorum Poematibus, Lat. Greec. et Gall, de eadem) 
very neat, 18s. 12mo. Lufetice, 1550 

3693 MACROBII EXPOSITIO IN SOMNIUM SCIPIONIS 
ET SATURNALIA, Editio Princeps, good copy, russia, gilt 
leaves, 21/. - folio, Venet. Nicol. Jenson, 147~ 

3694 Macrobius, Basil. Hervagius, 1535.—Lactantii Opera. Per 
fratres presbyteros et ctericos congregationis domus viridi- 
sorti ad sanctum Michaelem in opido Rostockcensi 
MCCCCLXXVI. This edition of Lactantius is imperfect at 
the beginning, 21. 12s. 3d. - folio. 

3695 Macrobii de Somno Scipionis : nec non de Saturnalibus libri : 
summa diligentia suo nitori restitnti sunt. Grolicr's copy, 
with Manuscript notes, capitals illuminated, 2l. 2s. 

folio, Brixice apiid Angelnm Britannicum, 1501 
3696 Macrobius, uncut, 1/. Is. 12mo Florent. Junta’, 1515 
3697 Macrobii Opera, accedunt notae integra' Pontani, Menrsii, 

Gronovii, vellum, 18s. - Svo. Lugd. Bat. 1670 
3698 Ma Geoghegan—Histoire de I’lrlande Ancienne et Moderne, 

tiree des Monumens les plus autlicntiques, 3 lorn, in 1 vol. 
31. 3s. - - - 4to. Baris, 1758 

3699 Hieronymi Magii Anglarensis de Mundi Exnstione et Uie 
Judicii, very fne copy in green morocco, ll. 7s. 

folio, Basileu’ per If. Pe/ri, 1562 
3700 Mngiri Comment, in Aristotclis Ethicorum Libros, neat, 14s. 

! 2mo, Ft .ICO f ’‘HI 
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3701 

3702 

3703 

3704 

3705 

3706 

3707 

3708 

3709 

3710 

3711 

3712 

3713 

3714 

3715 

3716 

3717 
3718 

Magistri Pauli Logici. 

Explicit Logica Magistri Pauli de Venetiis scripta in Ci- 
vitate Novar*. In tempore sanctissimi dom. papas 
martini quinti nec non Philippi magni ducis Mediolani 

P*-scriptor qui scripsit cum magna frequentia 
anno 1425, on vellum, 3/. 35. - 4to. 

Magni Turci Epistolae, 1/. 115. 6f/. 

4to. Tarvisii, Gerardi de Flandria, s. a. 
J. Magni Sophologium, 21. 125. 6d. 

folio, (Pari.siis, Gering, circa 1472) 
Maimonidis (Mosis) Constitutiones de Siclis, Lat. et Notis 
illustravit Esgers, seivcd, 7s. 8vo. Liigd. Bat. 1727 

Maine (M. le Due de) Oeuvres Diverses d’un Auteur de 
Sept Ans, portrait of the Marquise de Maintenon, privateli/ 
printed, vellum, gilt leaves, \l. 115. Qd. 4to. 

LE MAIRE DE BELGES, Les Illustrations de Gaule et 
Singularitez de Troye, black letter, old french morocco with 
morocco lining, a beautiful specimen of De Seuil’s binding, 
M. 115. Qd. 4to. Lyon par Estienne Buland sans date. 

-Autre Exemplaire, avec le Second Livre, 2 tom. in 1 vol. 
black letter, very neat, 21. 2s. 4to. Lyon et Paris, sans date. 

INIaire de Beiges, Les Illustrations de Gaule et Singularitez 
de Troye, avec la Couronne Margaritique, fine copy, 
21. 125. 6f/. - folio, Lyon, J. de Tonrnes, 1549 

-Autre Exemplaire, copy, gilt leaves, ruled, 3/. 35. 

folio, ib. 1549 
Maisonfleur.—Les Cantiques du Sieur de Maisonfleur, green 

morocco, gilt leaves, 65. - 12mo. Paris, \5%Q 
Maison Rustique (La Petite), ou Cours theorique et pratique 
d’Agriculture, d’Economie Rurale et Domestique, 2 tom. 
plates, russia, \l. 45. - 8vo. 1802 

Maittaire, Opera et Fragmenta veterum Poetarum Latino- 
rum, 2 vols. neat, 31. 35. - folio, lumdini, 1713 

MAITTAIRE (MICH.) Opera et Fragrqenta Veterum Poe¬ 
tarum Latinorum tarn Prophanoruin quam Ecclesiasticorum, 
2 vols. in 4, large PAPER,^'«t' copy in red morocco, 21/. 

■ • /»*• folio, ih. 1713 
Maittaire (Michaclis) Annalcs Typographici ab Artis Invents 
Oiigme ad Annum 1664, Editio Nova, auctior et einen- 
datior cum Supplemento Denisii, 8 vols. in vellum, 61. 65. 

. , 4:to. Amst. 1733, Pienna, 1789 
Maittaire Annales Typographici cum Supplemento, 7 vols. 

complete with the two editions of the first volume, very neat, 

■ - 4to. Ilngie Com. 1718-28 
Maittaire (Mich.) Stophanorum Historia, very neat, M. 11*. 

^\o. Londiui,\703 
-Aliud Exemplar, I85. - ,7, 

Maittaire, llistoria Typographorum aliquot Parisiensium 
Vif.Ts rt T.ib'-o?! compleetens, t.augi’ pAppr, 3/. 3s. ’ 
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3719 Major, Historia Majoris Britannia?, 18s. 
4to. Edmburgi, 1740 

3720 Majoris Scrutinium Jorgeniorum, 2 parts in 1 vol, 3s. 

8\o. ib. 1637 
3721 Malavolti, Historia de Fatti e Guerre de Sanesi cosi esterne 

come civili, 7ieat, 10s. 6d. - 4to. Venet. 1599 
3722 Malavolti, L’Amor Imperato, Commedia, 2s. 6d. 

12mo. Sie7ia, 1612 
3723 Maldonado, Viaggio dal Mare Atlantico al Pacifico per la 

via del Nord-Ouest. Tradotto da C. Amoretti, 15s. 
4to. Milano, 1811 

3724 Malespini, Rime di, 14s. - 8vo. Roma, 1557 
3725 Malespini, Ducento Novelle, nelle quali si raccontano diversi 

Avvenimenti cosi lieti, come mesti e stravaganti,_y?«e copj/, 
vellu77i, 21. 2s. - 4to. Venetia, 1609 

3726 Mallet, Monumens de la Mythologie et de la Poesie des 
Celtes et particulierement des Anciens Scandinaves, 7s. 3d. 

4to. Copc7ihagiic,n56 
3727 Mallinkrot de Ortu et Progressu Artis Typographies, xop 

neat, 15s. - 4to. Colon. 1640 
3728 Malvasia Marmora Felsinea innumeris Inscriptionibus in- 

editis, 7'ed 7no7'occo, gilt leaves, ll. 11s. 6d. 
4to. Bononice, 1690 

3729 Malvezzi (El Marques Virgilio) Suoesos principales de la 
Monarquia de Espana en el ano 1639, 7s. 6d. 

4to. Mad/'id, 1640 
3730 MANCINI NIVERNOIS, QEuvres de, 8 tom. in 7, velluin 

paper, only six copies 07i this paper, very neat, gilt leaves, 
61. 6s. - - 8vo. Paris, 1796 

3731 Mandevilla, Johanne de, Tractato de le piu maravegliose cose 
e piu notabile che si trovano nel mondo, half-bound, 

4to. Venexia, 1500 
3732 Mandevilla (Joanne di) nel quale si contengono di molte cose 

maravigliose, wen/ 7ieat, 14s. 12mo. Venetia, 1567 
3733 Mandavilla (Johanne de) nel quale si contengono di molte 

cose maravigliose, 12s. 12mo. Venezia, 1567 
3734 JANNOZII MANETTl Oratio Funebris in Solenni Laurea- 

tione Leonardi Aretini Historic! Oratoris ac Poets.—Pla- 
tonis Dialog! duo Phsdrus et Phsdo, Latine.—Poggii Flo- 
rentini Oratio in Laudes Leonardi Aretini : 3 vols. in 1. A 
beautiful Italian Manuscript of the fifteenth century, upon 
vellum, with the capitals richly illuminated, 7l. 7s. folio 

3735 Manetti, Dialogo circa al Sito, Forma, del Inferno di Dante, 
2s. 6d. - - \2mo. sc7izn an/io. 

3736 Manfredi (Hieronymi) Liber de Homine et de Conservatione 
Sanitatis, Italice vidgo dictus Libro del Perche. First edi¬ 
tion ; it contains 19 pages of Italian poetry in the iniddle of 
the volime. (Panzer, vol i. p. 206.) 3/. 3s. 

Bononice i7nprcssu7n per 7nc 'LJgcmc7n Rugei iuin et Doniinum 
Bertochinii llcgicnscs, 1474. 
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3742 
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3744 
3745 

3746 

3747 

3748 

3749 

3750 

3751 

3752 

3753 

3754 
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3757 
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Mar 

Recommendacion del Alma, nor Tomas 

T> 1 • ^ ta^alo, por G. Aquino de 
; a que incerto dicho traductor la Passion de N S 

J. C. en verso tagalo, cuts, IL 16^. iSmo. Ma?iilla, 1760 
Mamin Astronomicon, cum Notis Scaligeri, 7s. 6d. 

Mamin Astronomicon, in usum Delphini, new and very neat, 

■ p , 4to. Paris. 1679 
— Aluid Exemplar, very neat, ll. 4s. 4to. ih. 1679 
Mamin Astronomicon, ex recensione et cum notis R Bentleii 

1^‘rge paper, fine copy, 61. 6s. . 4^0. Land. 1739 

Mamin Astronomicon, ex recensione Bentleii, cura et studio 
btoebei^nmia, gilt leaves, 11. Us. 6d. 8vo. Argent. 1767 

Mann, De veris Annis D. N. Jesu Christi Natali et Emortu- 
ah D.ssertationes vellum 5s. gvo. Land. 1752 

Manni, Vita di Arlotto Mainardi, Is. 6d. 12mo. Carpi, 176^ 
Manoel Severim de Faria, Noticias de Portugal em que se de- 
claram as grandes Commodidades, &c. 15s. 

TV I 1 j Tr • T folio, Lisboa, 1740 
Manoel da Veiga, Laura de Anfriso, Poesias, 4s. 

i\/r • , . 12mo. Lisboa, 1788 
Manrique breve Relatione de i Regni di Pegu, Arracan e 

rama, ^ ivr • ’ 1648 
Coplas de Don Jorge Manrique heclias a la Muerte de su 
Padre Don Rodrigo Manrique, 7s. 6d. 12mo. Madrid, 1779 

Mantuam (Bapt.) Carmina, Bononice, 1499—Beroaldi Orati- 
ones, sine anno: 2 vols. in l,.A’»e copies, 31. 3s. 4to. 

Mantuani (Bapt.) Carmina de Beata Virgine Maria, qiiee et 
Parthemce dicuritur, g^ een morocco, 18s. 

AT . 4to. .Teh. Petit, (circa 1481) 
Mantuani Carmelitas Bonon. Opera omnia—Eo-logse—Svlvse 
—Parthenica, he. fine copy, ruled, ll. Us. Oof.” ^ 

per Benedictum Hectoris, 1502 
Mantuam (Bapt.) Alfonsus, et de Morte Colle, Carmina 

aientnce, 1506—Petri de Monte Satyrae, 1501—Luciani 
Icaromemppus seu Hypernephelus Erasmo Interp. Antv. 
1521 : in 1 vol. vellum, 10s. 6d. _ 4(.„ 

Mantuani (Baptist™) Carmen de Fortuna, new and neat', I2s. 

Manuel, El Ferns de Africa, Vida de S. Augustin Nnestro 

M V/n r' • V T ■ 4to. Alcala, 1688 
ft anuel (Don Francisco) Las Tras Musas del Melodino, 

ftlanzi lesti di Lingua Inediti tratti da’Codici della Biblio- 
teca Vaticana, half-bonnd, 7s. 6d. 8 vo. Roma, 1816 

Marcelh Palonii Rom. Ludus Equestris (Poema.) 5s. 

A/I. ji' T, 4to. Romiv, Bladi, 1544 
Marcellino, II Diamerone, con iin Discorso intorno alia Lin 
gua Volgare, very neat, 2l. 2.v. 4to. Vinegia, Giolito, 1565 
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3759 Marcello, Vite de’ Principi di Vinegia, tradotte in Volgare tla 
Lud. Donieniclii, vellum, 7s. 6c/. 

12mo. Venet. Mascolini, 1558 
3760 Marchand, Histoire de I’Origine et des premiers Progres de 

rimprimerie, 10^. 6d. - 4to. Haije, 1740 
3761 Marchand, Dictionnaire Historique on Metnoires Critiques et 

Litteraires, 2 vols. in 1, neat, \l. 16a'. folio, ih. 1758 
3762 Marchand, Voyage autour du Monde pendant les Annees 

1790, 1791, et 1792, 5 vols. royal 8vo. et Atlas 4to. vellum, 
jyaper, boards, 31. 3s. - Paris, 1798 

3763 S. Marci Evangelium Notis Grammatico-Historico-Cri- 
ticis illustratum, opera et studio G. F. Fleupelii, 25. 6c/. 

12mo. Argent. 1716 
3764 Marci Eremitse, Nicolai, Hesychii Presbyteri Opera quae ex¬ 

tant, Gr. et Lat. 2 vols. neat, 145. 12mo. Paris, 1663 
3765 March, Sigtuna Stans et Cadens, half hound, 3s. 

4to. Upsul. 1729 
3766 Marco Polo Venetiano in cui si tratta le Meravigliose Cose 

del Mondo, 7iew and neat in russia, 21. 125. 6d. 
12mo. Venezia Muthio Pagan, s. anno. 

3767 Marci Pauli Veneti de Regionibus Orientalium Libri III.— 
Haithoni Armeni Historia Orientalis—Mulleri de Chataia 
Dissertatio, 21. 2s. - 4to. Col. Brand. 1671 

3768 -Aliud Exemplar, vellum, \l. I65. 4to. ib. 1671 
3769 Marc Paule, La Description Geographique des Provinces et 

Villes plus fameuses de I’lnde Orientalc, newly bound in french 
ealf, with gilt leaves, 1/. II5. 6c/. - 4to. Paris, 1556 

3770 Marco Aurelio con el Relox de principes nuevamente anadido 
compuesto por Don Antonio de Guevara, black letter, in 
vellum, \l. 115. 6c/. folio, iw/;m50 e/c la ciudad de Sevilla, 1543 

3771 Marca de Guadalajara y Xavierr, Memorable Expulsion y 
Justissimo destierro de los Jloriscos de Espaha, I85. 

4to, Pumploita, 1613 
3772 Marguerites de la Marguerite des Princesses ties illustre 

Reine de Navarre, 2 vols. in 1, neat, \l. 45. 
12mo. Lyon, 1547 

3773 -  Autre Exemplaire, title and two leaves MS. \5s. 1547 
3774 -Autre Edition, vellum, 1/. 155. ISmo. Paris, 1554 
3775 -Autre Edition, portrait inserted, blue morocco, gilt leaves, 

2l. 125. 6c/. - - 181110. Paris, 1758 
3776 Maria (Vincenzo), II Viaggio all’Indie Orientali, con i Cos- 

tumi e Riti de Varie Nazioni, sewed, \l. II5. 6c/. 
folio, Roma, 1672 

3777 -Altra Edizione, vellum, \l. 5s. 4to. J eneziu, 1678 
3778 Marias Clementinas Parentalia Magnce Britannia', Francice, 

et Hiberniae Reginas, jussu dementis XII. Pont. Max. with 
portrait and plates oj the procession, l^'C. 155. 

folio, Romie, 1735 

3779 Mariana de Ponderibus et Mensuris.—De Rege et Regis In- 
stitntione ; original edition, in 1 vol. 21, 2s. 4to. Toleti, 1599 
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8780 Mariana, Historia general de Espana. 16 tom. SI. 13s, 6(1. 
12mo. Amberes, 1737 

3781 Marie de Medicis. Nine Tracts, in Italian Prose and Verse, 
on her Marriage with Henri IV. ]/. 11«. 6d. 

^to. Firenze, 1600 
3782 Marini, delle Missioni de’ Padri della Compagnia di Giesu 

nella provincia del Giappone, e particolarmente di quella di 
Turakino, 14j. 4to. Rurna, 1663 

3783 Marini (Filippo de) Historia et Relatione del Tunchino e del 
Giappone con la Vera Relatione ancora d’altri Regni e Pro- 
vincie di quelle Region! e del loro governo Politico, vellum, 
ll. 1«. - 4to. Roma, 1665 

3784 Marini, gli Atti e Monument! de’ Fratelli Arvali, scolpiti gia 
in Tavole di Marmo, ed ora raccolti, diciferati e comentati, 
2 vols, many plates of inscriptions, Sec. vellum, 11. 15. 

4to. Roma, 1795 
3785 Marino (C.) L’Adone, Poema Heroico, 4 vols. morocco, gilt 

leaves, IO5. 12mo. Parigi, Jolly, 1678 
8786 Marino, La Galeria del Cavaliero, distinta in Pitture e Scul- 

ture, I5. 6(1. 12mo. Venetia, 1664 
3787 -Rime Amorose, Lugubri, Boscherecce, Ss. 

12mo; Venet. 1604 
3788 Marius iEquicolus, De Opportunitate, Neupoli, 1507.—De 

Mulieribiis ad D. Margaritam Cantelman, Mantuce, 1501.— 
(This Tract contains some passages relative to Pope Juan.) 
Julius Caesar Cantelmus Episcopus domino Hippolyto Cardi¬ 
nal! Estensi. De Passione Domini Oratio, 1501. In one vo¬ 
lume (Philippo Beroaldo Junior! Marii .^iquicoli donum, at 
the end,) 21. 125. 6d. - 4to. 

2789 Marivaux, Les Comedies de, 3 vols. 7s. 6d. 12mo. Paris, 1732 
3790 -Le Paysan Parvenu, 3 tom. 7s. 6d. 

12mo. A la Haye, 1762 
3791 Mariz (Pedro de) Dialogos di Varia Historia, em que se re- 

ferem as Vidas dos Senhores Reyes de Portugal, portraits, 
H. I5. - 4to. Lisboa, 1674 

3792 MARLBURIENSES GEMM.®.—Gemmarum Antiquarum 
Delectus, ex pr^stantioribus desumptus, quae in Dactylio- 
thecis Duels Marlburiensis conservantur, 2 vols. very fine 

IMPRESSIONS OF THE PLATES, portraits of the Marlborough 
family, and the original drawing, by Cipriani, of the frontis¬ 
piece inserted, bound in blue morocco by Walther, uncut. 

folio, Londini, 1780-91 
3793 Marmol Carvajal, Historia del Rebelion y Castigo de los Mo- 

riscos del Reyno de Granado, 31. 3s, folio, Malaga, 1600 
3794 Marmol, L’Afrique, traduite per Perrot sieur d’Ablancourt, 

3 tom. plates, 2l. 25. 4to. Paris, 1667 
3795 Marmontel, Contes Moraux, 3 tom. Jine paper, plates, 

IL II5. 6(/. 8vo. Pans, 1765 
3796 Marmontel, Les Incas, ou la Destruction de I’Empire du 

Perou, 2 tom. in 1, half-bound, 9s. 8vo. Paris, 1777 
2 B 



MAR 

3797 Marmontel, Contes Moraux, 4 vols. 16^ l2i(no. 
3798 Marmontel, Belisaire, 2s. Gd. 12mo. Paris, 1767 
3799 Marmora Oxoniensia cum LXXVIII. Tabulis Jilneis illustrata 

a Chandlero, Jine copy in russia, 71. 17s. 6d. 
folio, Oxon. 1763 

3800 Marmorum Oxoniensium Inscriptiones Grajcse ad Chandleri 
exemplar editEB, curante G, Roberts, calf lettered, 6«. 

12mo. Oxon. 1791 
3801 Marmor Sandvicense cum Comment, et Notis J. Taylori, 

Cantab. 1743—Demosthenis Oratio adversus Leptinem, Gr. 
Lat. Taylori, Cantab. 1741—Herodoti Vita Homeri, et item 
Historia Gr^carum et Latinarum Literarum, Jo. Reinoldii 
Dissertatio, Lo7id. 1752: in 1 vol. neat, 18«. 4to. 

3802 MAROT.—CEuvres de Clement, Jean et Michel Marot, 
4 tom. half bound, uncut, 21. 2s. 4to. A la Haye, 1731 

3803 -Autre Exemplaire, 4 tom. large french red mo¬ 
rocco, border oj gold, silk lining, gilt leaves, 71. 4to. 1731 

3804 -Autre Exemplaire, 4 tom. large paper, old french blue 
morocco, 71. - - 4to. 1731 

3805 Marot.—Les CEuvres de Clement Marot, red morocco, 14«. 
18mo. Paris, Jean Bignon, sans date 

3806 Marot, CEuvres de, old stamped binding, 10s. Qd. 
12mo. Paris, Thibovt, 1558 

3807 Marot, CEuvres de Clement, 2 tom. )'ed morocco, gilt leaves, 
155. - - 18mo. A la Haye, 1700 

3808, Marot (Clement) CEuvres, 2 vols. 5s. 12mo. A la Haye, 1700 
3809 -Autre Exemplaire, 2 vols. 85. 12mo. 1700 
3810 -- Autre Exemplaire, 2 vols.,^«c copy, gilt leaves, ll. I5. 

12mo. 1700 
3811 Marottesa Vendre, ou Triboulet Tabletier, boards, 3s. 

12mo. Londres, 1812 
3812 Marozzo, Opera Nova chiamata Duello, vellum, ll. 5s. 

4to. 1536 
3813 -Altro Esemplare, ISs - 4to. 1568 
3814 Marquez, Diccionario das Linguas Portngueza e Franceza, 

2 vols. 1/. IO5. - folio, Lisboa, 1764 
3815 Marquez, El Fenix Catolico Don Pelayo el Restaurador, &:c. 

loith plates, title wanting, vellum, 10s. Gd. 4to. 
3816 Marquez (Pietro) Breve relatione della gloriosa morte, die 

il P. Antonio Rubino della Compagnia di Giesu sofferse 
nella Citta di Nangasacchi del Regno del Giappone con 
quattri altri Padri, with large plate, 7s. Gd. 4to. Roma, 1652 

3817 Marsbami Canon Chronicus iEgyptiacus, Ebraicus, Graccus, 
et Disquisitioncs, 5s. 4to. Frane(juerir, 1696 

3818 Marsbami Chronicus Canon iEgyptiacus, Ebraicus, Graicus, 
et Disquisitioncs, 12s. - folio. Loud. 1672 

3819 Marsi (Johannis Harmonii) Comoedia Stepbanium Urbis 
Venefm Genio publice recitata, 21. 2s. 4to. sine loco et anno 

3820 JMarsilio Ficino, sopra lo Amore o Convito di Platone, vellum, 
10s. Gd. - 12mo. Firenze, 1544 
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3821 Martelli (Lodovico) Opere di, con il Quarto di Vergilio, 

^ 12mo. Venetia, 1548 
S822 Martene et Durand, Thesaurus Novus Anecdotorum, com- 

p^lectens llegum et Principum aliorumque Virorum lllust. 
Epistolas et Diplomata, 5 vols. very neat, 21. 125. 6^/. 

folio, 1717 
3823 Martens, Viaggio di Spizberga o’ Grolanda, 7s. 6(1. 

12ino. Vcnet. 1680 
3824 Martens, Viaggio di Spizberga o’ Grolanda, IO5. 6d. 

3825 

3826 

3827 

3828 

3829 
3830 

3831 
3832 

12mo. Venet. 1680 
Martialis, Calderini Commentarii in Martialcm, cum defen- 

s\one, Jine copy, red morocco, 4/. 45. 

Iblio, Venet. per Jo. cle Colonia, MCCCCLXXIV. 
Martialis Epigrammata, red morocco, gilt leaves, 6s. 

18mo. Fans. Colinceus, 1544 
Martialis Epigrammata, opera Eladriani Junii, 5s. 

iSmo. Jntv. Pla7it{7i. 1568 
Martialis cum Notis, ex Musmo Scriverii, vellum, 15s. 

12mo. 
Aliud Exempla’’, I85. 

Lugd. Bat. 1619 
1619 

38.33 
3834 
3835 

3836 

3837 
3838 
3839 

3840 
3841 
3842 
3843 

3844 

3845 

3846 

3847 

Martialis Epigrammata, cum Commentariis, 75. 6d. 

Svo. Sedani, 1624 
-—Aliud Exemplar, 95. Svo. ib. 1624 
Martialis Epigrammata, cum Notis Th. Farnabii, 2s. 6d. 

18mo. J7/ist. Bleau, 1644 
Martialis, cum notis Farnabii, 65. 12mo. Ar7ist. 1644 
TT editio, 5s. 12mo. Amstel. 1654 
Martialis Epigrammata cum notis Farnabii et Variorum, accu- 
rante Scbrevelio, 145. Svo. Lxigd. Bat. 1670 

Martialis (M. Valerii) Epigrammata, Interpretatione et Notis 
in usum Delphiiii, red mo7-occo, gilt leaves, Ji7ie copy, 31. 3s. 

... , ^ 4to. Paris. 1680 
-Aliud Exemplar, 7ieat, 21. 2s. 4to. ib. 1680 
—- Aliud^Exemplar, red nm-occo, 21. 2s. 4to. ib. 1680 
iv^rtialis Epigrammata, in usum Delphini, Numismatibus, 
Historias atque Ritus illustrantibus exornavit Smids, 7i7icut, 

_, Svo. A77lSt. 1701 
-Aliud Lxemplar, 1/, Ij-. Svo ib 1701 
— Aliud, 155. . 8vo. 15.1701 
Martia IS Epigrammata, 45. Svo. Lo7id. 1755 
Martial de 1 aris, dit D’Auvergne, Poesies, 2 tom. fre7ieh red 

7m/ occo, gilt leaves, ruled, 1/. 45. 12ino. Faids, 1724 
Martial d’Auvergne, dit de Paris, Les Arrets d’Amours, 

2 tom. greeji 7iioroeeo, border oj gold, gilt leaves, 155. 

12mo. Paris, 1731 
Martinii Cadmus Graicophoenix, id cst Etymologicum Grm- 
cum, 55. 12mo. Breinoe, 1625 

JMartmii (Martini) De Bello Tartarico Historia, red 7norocco, 
gilt leaves, I85. 12mo. Antv. 1654 

Alia Editio, 7ieat, 6s. 18mo. Ainst. 1655 
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3848 Martinii (Martini) Sinicse Historiae Decas Prima, lOi. Gd. 
12mo. Amst, 1659 

8849 Martin de Cordova Jardin de Nobles Donzellas, black 
letter, very neat, gilt leaves, 6/. 6s. 

4to. A costa de Juan de Espinosa, 1542 
3850 Martiiielli, Roma ricercata con tutto cio di Curioso, plates, red 

morocco, 3s. 12mo. Roma, 1703 
3851 Martinez (Don Juan Briz) Historia de la Fundacion y Anti- 

guedades de San Juan de la Pena y de los Reyes de Sobrarve, 
Arragon y Navarra, 1/. Is. folio, Caragoca, 1620 

3852 Martinez de Espinar, Arte de Ballesteria y Monteria, plates, 
10s. 6c/. - - 4to. Madrid, 1644 

3853 Martinez de la Puente, Compendio de las Historias de los 
Descubrimientos, Conquistas, y Guerras de la India Oriental, 
y sus Islas, 1/. 11s. 6d. - 4to. Madrid, 1681 

3854 - Otro Esemplare, 1/. Is. - 4to. 1681 
3855 Martino, Pescatoria et Ecloghe del, 15s. 12mo. 
3856 Martyrologio Romano, publicado por mandado de Gregorio 

XIII. 5s. - - 4to. Valladolid, 1586 
3857 Marulli Tarchionis Hymni et Epigrammata, first edition, very 

fine copy, 2/. 12s. 6f/. 
4to. Jmpressit Elorentice Societas Colubris, 1497 

3858 Marulli Hymni et Epigrammata, 10s. Gd. 
4to. Bononice per Bened, Hectoris, 1503 

3859 Marzari Discorso intorno alia Cometa apparsa il mese di 
, Nouembre, I’anno 1577, 2s. 6d. 4to. Venet. 1577 

3860 Mascartli (Augustin) Conjuracion del Conde Juan Luis Fi- 
esco, truducida por Antonio Velasquez, 6s. 

4to. Madrid, 1640 
3861 Masenii Palaestra Eloquentiae Ligatae, 2 vols. 10s. 

12mo. Colonice, 1657 
3862 Maseres, Historiae Anglicanae circa tempus Conquestus An- 

gliae Selecta Monumenta, boards, 15s. 4to. Lond. 1807 
3863 Mascherate, Ventisette Piacevolissime del Croce, 4s. 

12mo. Venetia, 1621 
3864 Masclef Grammatica Hebraica, edente De la Bleiterie, 2 vols. 

neat, \l. 4s. - - 12mo. Paris. 1731 
3865 Mascrier, Description de I’Egypte, contenant plusieurs re¬ 

marques curieuses sur la Geographie de ce Pais, plates, 18s. 
4to. ib. 1735 

3866 -Autre Exemplaire, very neat, 11. Is. ib. 1735 
3867 -Autre Exemplaire, half-bound, 10s. 6d. ib. 1735 
3868 Masoni Caractacus Graeco Carmine redditus, cum Vers. Lat. 

k Glasse, sewed, 5s. - 8vo. Oxon. 1781 
3869 ANTONII MASS^E Gallesii Jurisconsulti de Origine et 

Rebus Faliscorum Liber. 
This curious Tract, relative to the Origin of the Falisci, 

is printed upon vellum, and is the only copy known. 
In fine preservation. ' - Rowicr, 1546 
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3870 Mx\SSlLLON, CEuvres de, 13 tom. vellum paper, calf extra, 
marbled leaves, 121. 125. - 8vo. Paris, 1810 

3871 -Autre Exemplaire, 13 tom. sewed, 61. 65. 8vo. ib. 1810 
3872 Massillon, Sermons de, 15 vo\s. french redmurocco, gilt leaves, 

61. 6s. - - 12mo. ib. 1754 
3873 Massillon, Le Petit Careme, a I’usage du Dauphin, large 

paper, red morocco, gilt leaves, IZ. II5. 6d. 
4to. Paris. Didot, 1789 

3874 Massillon, Petit Careme,paper, blue morocco, gilt leaves, 
135. - - - 12mo. Paris, 1802 

3875 Masson, Histoire de la Vie, faicts heroiques et voyages de 
Louys III. Due de Bourbon, half-boimd, 95. 12mo. ib. 1612 

3876 Masson, Jani Templum Christo Nascente Reseratum, neat, 45. 
12mo. Roterod, 1700 

3877 -Aliud Exemplar, vellum, 6s. 12mo. ib. 1700 
3878 Mathias, Canzoni Toscane, i;erp neat, gilt leaves, 155. 

4to. Londra, 1808 
3879 Matthiae, Observationes Criticae in Tragicos, Homerum, 

Apollonium, Pindarum, &c. sewed, 2s. 
12mo. Goettingee, 1789 

3880 Matthfei Paris, Historia Major aucta a Watts, very neat, 
IZ. I65. - - folio, Londini, 1641 

3881 -Aliud Exemplar, vellum, IZ. 7s. folio, ib. 1641 
3882 Matthaei Paris, Historia Major a Gulielmo Gonquaastore ad 

Henricum Tertium, Very neat, IZ. 5s. folio, ib. 1571 
8883 Matthaei Wesmonasteriensis Fiores Historiarum.Elegans, Illus- 

tris, et Facilis Rerum Britannicarum Narratio, first edition, 
neat, 1/. 5s. - - folio, ib. 1567 

3884 Matthaei Westmonasteriensis Flores Historiarum praecipue de 
Rebus Britannicis, et Chronicon ab Initio Mundi a Flore 
Wigorniensi, best edition, new and very neat, 3l. 3s. 

folio, Francof. 1601 
3885 -Aliud Exemplar, best edition, 31. folio, ib. 1601 
3886 Matthaei (Christ. Fridericus) Notitia Codicum Manuscrip- 

torum Graecorum Bibliothecarum Mosquensium, 155. 
folio, Mosquee, 1776 

3887 Matthiae, Ausfuehrliche griechische Grammatik, IZ. I5. 
8VO. Lipzig, 1807 

3888 Maugin, Histoire du Noble Tristan, Prince deLeonnois, Che¬ 
valier de la Table Ronde, et D’Yseulte, Princesse d’Yrlande, 
Reyne de Cornouaille, neat, gilt leaves, IZ. II5. 6d. 

4to. Paris, 1586 
3889 Mauro, II Mappa Mondo di, descritto ed illustrato da Zuria, 

sewed, IZ. I5. - folio, Venez. 1806 
3890 Mauroceni (Pauli) Opus de iEterna Temporalique Christi 

Generatione in Judaicae Improbationem Perfidioe, first edi¬ 
tion, IO5. 6d. . 4to. Patavii, 1473 

3891 Maximes de Rochefoucauld, green morocco, gilt leaves, 65. 
18mo. 1794 
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3392 MaximiTyriiDissertationes, Gr. La/, li. 6t/. 18mo. Oao?j. 1677 
3893 Maximi Tyrii Dissertationes, Gr. et Lat. recensuit Davisins, 

65. - - 8vo. Cantab. 1703 
3894 Maximi Tyrii Dissertationes, ex recensione lo. Davisii, cui 

accesserunt Jer. Marklandi Annotationes, neat, \L 5s. 
4to. Londhii, 1740 

3895 -Alind Exemplar, very neat, 1/. Is. 4to. ib. 1740 
3896 Maximi Tyrii Dissertationes, Greece et Latine, ex recens. 

Davisii et Marklandi, very neat, 1/. Is. 4to. ib. 1740 
3897 -Aliud Exemplar, Ik 5s. - 4to. ib. 1740 
3898 Maximi 'I'yrii Dissertationes, Greece et Latine, ex recensione 

Davisii et Reiske, 2 vols. in 1, russia, ids. 8vo. Lipsice, 1774 
3899 Maximi Tyrii Sermones sive Disputationes XLI. Gr. cum 

Interpretatione Latina Paccii, ve7-y neat, IO5. 
12mo. H. Stevh. 1557 

3900 Maximi Scholia in eos B. Dionysii libros qiii extant. M. 
Synjreli landatio ejusdem, 45. 12mo. Paris, 1562 

3901 MAXIMILIANl TRANSYLVANI C.-ESARIS A SECRE- 
TIS EPISTOLA, de admirabili et novissima Hispanorum 
in Orientem Navigatione, qua variae et nulli prius accessae 
Regiones inventse sunt, cum ipsis etiam Moluccis insulis 
beatissimis, optirno Aromatum genere refertis. Inauditi 
quoque incolarum mores exponuntur ac multa quae Hero¬ 
dotus, Plinius Solinus atque alii tradiderunt fabulosa esse 
arguuntur. Contra nonnulla ibidem vera, vix tamen cre- 
dibilia explicantur, quibuscum Historiis Insularibus ambitus 
describitur alterius Hemisphserii, unde ad nos tandem His- 
pani redierunt incolumes. Fine copy. 

4to. Ronice in .iEdibus F. Minitii Calvi, 1523 
3902 Mayans y Siscar Idea de un Diccionario Universal, Valencia, 

1768.—Catecismo del Obispo de Soissons, trad, por Mayans, 
ib. 1770.—Arte Metrica, por Mayans, 1770.—Exemplos 
de las Conjugaciones de los Verbos, ib. 1769 : 4 vols. boards, 
I65. _ _ - ]2mo. 

3903 Mayans y Siscar, Prosodia de la Lengua Latina—Tullius, sive 
de Conjungenda Latinitate—Idea de la Gramatica dela Len¬ 
gua Latina, 3 vols. 5s. 12mo. Valencia, 1768 

3904 Mayans, 1 Siscar, Ensayos Oratorios, 7ieat, 35. 
12mo. Madrid, 1739 

3905 Mazotta Licyensis de Trijdicl Philosophia, Naturali, Astro- 
logica, et Minerali, blue morocco, gilt leaves, by De Home, 
ll. II5. 6d. - 4to. Bononiic, 1653 

3906 Mazze (Clemens) De Vita et Miraculis Sanctissimi viri Zeno- 
bii Episcopi Florentini anno Domini 1475, 21. 2s. 

4to. Itnpresso in Firenze adi 8 di Diccnibre, 1487 
3907 Mazzuchelli, Vita di Pietro Aretino, uncut, IO5. 8d. , 

8vo. Padova, 1741 
3908 -Altro Esemplare, 125. - Svo. ib. 1741 
3909 Medaglie.—Descrizione delle Mcdaglie Napoleoni dettata da 

G. Cattaneo, mth ujine portrait of F!upoleon, very neat, gilt 
leaves, Ik 5s. - - 4to. 



M E M 

3910 Medailles de Louis lo Grand avec des Explicalions Hlsloriques, 
With the Preface ; red morocco, gilt leaves, Sl. 13j. Qd. 

S911 Meditatione (Devota) in tutto il peregrinagir’dn''saIvL?re 
Jesu (.Imsto, quanto a li principali misterii facti per la 
nostra salute distincta in articuli siue passi lx. 15i. 

ooio-) ivi T.. s- IT,. bologna, 1502 
39U Meditatione sopra la Passione del Nostro Signore, curious 

woodcuts, \l. Hi. Qd. ® 

QQ1Q TVT . ^ Jeronimo di Sancti, \4:%7 
3913 Meermanni (Ger.) Conspectus Originum Typographicarum 

on. emendarum, 1/. J«. 12mo 17fi] 
3914 Meerman, Origines Typographicae, 2 vols. in 1, wif/i two por- 

o 4to.Co,,,. 1165 
Ain ''O's. very neat, 11. 7s. 4to. ih. 1765 

• 2 vols. large paper, very neat in riis- 
sia, ruled, 2l. 12s. 6d. r r , j lus 

3917 Meerman et Doctorum Virorum ad eum Epistolce atque Ob- 
servationes de Chartm Vulgaris sen Lineae origine, 3s. 6d. 

9918 Mehrgan, Tableau de raistoire Mode;n"e';'°3 

sill Sd.ilfjtmX Je?l 
39.0 Melancthonis (Philipp,) de Vita et Actis Martini LutlieVi 

3921 ^d. 4to. Vitembergee, 1700 
3921 Melanges de Litterature, d Histoire et de Philosophie, 5 tom. 

3922 Melendez, Poesias de Juan, 3 vols. halfhound^V. 

3933 MELIADUS DE LEONNOYS, les Nobl?°Faim ^^ej 

39.4 sive Syntagma Delitiarum quae in prmclarissimis 
^usti Lipsii Monumentis liactenus editis passim habentur, 

lllr Messinesi,'w, 10s! cT' ^""fo '''' 
3926 Memone della Vita del Cardinale Domenico Passionei, iea./, 

3927 Memoires de Rochefoucauld, vellum, fine 

3928 -Les M(‘mes, 5s. . 1662 

3929 Memoires Secrets de la Cour de Charles VII. 2'tX. very 

3930 Menroires de rinstilul Nationai des Scieuo'cTel aS pl'r 

' “0*"^,;: ;‘/a“'rT;r8 
3931 M6moiresdela Vie et de Pllistoire du cidevant brand-Clian 

ceher de Dannemark, le Comte de Griffenfeld, 10^. Gd. 

39932 Memoires de Comtesse de Lichtenau, 2 vols. in 1, neat, 12^^ 

12mo. Londres, 1809 
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3933 Memoires et Lettres du Marechal Prince de Ligne, 2 tom. 
boards, 8s. - - 12mo. Londres, 1809 

3934 Memoires de M. Du Gue Trouin, 2s. 12mo. Amst. 1730 
3935 Memoires de la Regence du Due D'Orleans durant la Mino¬ 

rite de Louis XV, 3 tom. portraits 12mo. A la Haye, 1730 
3936 Memoires Secrets pour servir a I’Histoire de Perse, blue mo¬ 

rocco, gill leaves, 15s. 12mo. Amst. 1746 
3937 Memoires de Charles-Louis, Baron de Pollnitz, 2 tom. 6s. 

12mo. Liege, 1734 
3938 Memoires de M. de Torcy.pour servir h I’Histoire des Nego- 

ciations depuis le Traite de Ryswyck jusqu’a la Paix 
d’Utrecht, 3 tom. Jieat, 9s. - 12mo. Land- 1757 

3939 Memoires pour servir a I’Histoire de Madame de Maintenon 
et d celle du Siecle passe par M. de la Beaumelle—Lettres de 
Madame de Maintenon, 15 tom. green morocco, gilt leaves, 
51, 5s. - - 18mo. Amst. 1786 

3940 Memoires du Cardinal de Retz, pendant les premieres Annees 
du Regne de Louis XIV. 5 torn, neat, 1/. Is. 

12mo. Amst. 1718 
3941 Memoires du Cardinal de Retz, de Gui Joly, et de la Duchesse 

de Nemours, 6 tom. very neat, 31. 12mo. ib. 1731 
3942 Memoires des Intrigues de la Cour de Rome, 3s. 

12mo. Paris, 1677 
3943 Mena.—Todas las Obras del famosissimo poeta Juan de 

Mena, con la Glosa del commendador Fernan Nunez, sobre 
las trezientas, &c. 31. 3s. - 12mo. Anvers, 1552 

3944 Mena (Juan de) Las Obras, sewed, 7s, 6d. 
12mo. Madrid, 1804 

3945 Menage Dictionnaire Etymologique de la Langue Franfoise, 2 
vols. best edition, new and very neat, 4/. folio, Paris, 1750 

3946 Menagiana, 4 vols. neat, ll. 8s. 12mo. ib. 1715 
3947 Menandri et Philemonis Reliquiae, Clerici, et Tractatus Bent- 

leii et Clerici, 3 tom. vellum, 1/. 4s. 8vo. Amst. 1709, &c. 
3948 -Aliud Exemplar, in 2 vols. 8vo. et Infamia Emenda- 

tionum in Menandri Reliquias, 12mo. together 3 vols. 
2/. 12s. 6t/. - - 1709, &c. 

3949 Menandri et Philemonis Reliquiae, Clerici, uncut, 14s. 
8vo. ib, 1709 

3950 Mendez Typografia Espanola o Historia de la Introduccion, 
Propagacion y Progresos del Arte de la Imprenta en Es- 
pana, sewed, 12s. - 4to. Madrid, 1790 

3951 Mendez (Silva) Poblacion General de Espana, sus Trofeos, 
Blasones y Conquistas Heroycas, good copy, 31. 3s. 

folio, Madrid, 1645 
3952 Mendoca (D. Antonio Hurtado de) Convocacion de las Cortes 

de Castilla, morocco, gilt leaves, 18s. 4to. Madrid, 1632 
3953 Mendoffa (Gonzalez de) Historia de las Cosas mas Notables, 

Ritos y Costumas del gran Regno de la China, 10s. Qd. 
12mo. Roma, 1585 
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3954 Mendoza (Goncalez de) Historia de las Cosas mas notables, 
Ritos, y Costumbres del gran Reyno de la China, IZ. 11«. 6rf. 

12ino. Valencia, 1585 
3955 Mendoza, Historia de las Cosas mas notabiles del Reyno de 

la China, 5s, - - 12mo. Roma, 1585 
3956 -vellum, 3s. - 12mo. Barcelona, 1586 
3957 Mendozza (Gonzalez de) Historia della China, tradotta dal 

M. F. Avanzo, vellum, 7s. Qd. 4to. Roma, 1586 
3958 Mendoza (D. Diego de) Guerra de Granada hecha por el Rei 

de Espaiia Don Philippe II. contra los Moriscos de aquel 
reino, sus rebeldes, morocco, gilt leaves, by Lewis, ll. l5. 

4to. Lisboa, 1627 
3959 Mendoza (Josef de) Tratado de Navegacion, 2 vols. 15^. 

4to. Madrid, 1787 
3960 Meneses (Luis) Exemplar de Virtudes morales en la Vida de 

Jorge Castriato, llamado Scanderbeg, Lisboa, 1688. Vida 
de Luis Alvarez de Tavora, Lisboa, 1674. 10s. 6d. 4to. 

3961 Menestrier, (Jean Baptiste) Medailles Illustr^es des Anciens 
Empereurs et Imperatrices de Rome, 5s. 4to. Dijon, 1642 

3962 Menestrier, Nouvelle Methode Raisonnee du Blason, oli de 
I’Art Heraldique, plates, 10s. Qd. 8vo. Lyon, 1780 

3963 Menestrier (Claude Francoise) Traite des Tournois, Joustes, 
Carrousels, et autres Spectacles Publics, 15s. 4to. Lyon, 1669 

3964 Mengs (D. Antonio Rafael) las Obras, publicadas por Nico¬ 
las de Azara, large paper, red morocco, gilt leaves, IZ. 11s. Qd. 

4to. 
3965 MENINSKI, Thesaurus Linguarum Orientalium, 3 vols. 

Viennee Austrice, 1680—Linguarum Orient. Institutiones, ib. 
1680—Complementum Linguarum Orientalium, sen Ono- 
masticon Latino-Turcico-Arabico-Persicum, ib. 1687,5 vols. 
original edition, very scarce, neat, 2Ql. 5s. folio. 

3966 Menoti (Michaelis) Tractatus ; in quo tractatur perbelle de 
federe et pace ineunda media ambassiatrice penitentia— 
Opus aureum evangeliorum Pariseorum achademia declama- 
torum, 10s. Qd. - 12mo. Baris, 1519 

3967 Mensae Isiacse Expositio, auctore L. Pignorio, 6s. 
4to. Venet. 1605 

3968 Mentelii de vera Typograj)hia; Origine Par;cnesis ad Ber- 
nardum a Malinkot, riiled, 10s. Qd. 4to. Paris, 1650 

3969 Mer des Histoires au quel cst contenu tant du viel Testament 
que du nouveau toutes Ics Hystoires Actes et Faietz dignes 
de Memoire depuis la Creation jusques en I’An 1500, 2 vols. 
in \,fineeopy, folio, Paris. Nic. Couleaii, 1536 

3970 Mercerii (Jo.) Emblemata, sewed, 10s. Qd. 4to. sine nota. 
3971 Mercier, Neologie, ou Vocabulaire de Mots Nouveaux a le- 

nouveler, ou pris dans des acceplions nouvelles, 2 tom. 7ieat, 
15s. - - 8vo. Paris, 1801 

3972 Mercurialis Hieronymi de Arte Gymnastica Libri, plates, neat, 
15s. - 4to. Venetiis, .Junta', 1587 

2 C 
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3973 Mercurii Trismegisti aureum planeque diviiium Opusculum 
de potestate et sapiencia dei,^ne copy, \l. 11«. 6d. 

4to. In nobili urbc magiintina artis impressoric inventrke 
illuminatriceqtie prima per Joh, Schaeffer, 1503. 

8974 Mercuric Trimegistoil Pimandro, trad, da Benci,^r5^ Italian 
hook printed by the Torrentini,Jine copy, gilt leaves, 155. 

12nio. Firenze, 1548 
3975 Merian, Erucarum Ortus, Alimentum et Paradoxa Metamor¬ 

phosis, 105. 6f/. - 4to. Amst. 1717 
3976 MERLIN. Cy finissent les Prophecies nouvellement imprime 

a Paris, 1498, pater Anthoine Verart: very fine copy, front the 
Roxbttrghe Library, 71. 7s. - folio. 

8977 Merlini Ambrosii Britanni Vaticinia et Praadictiones Angli- 
canae, in Lat. versae a Galfrido Monumethensi, 145. 

ISmo. Francof. 1649 
3978 Merlini Cocaii Opus Macaronicorum, 145. \2mo. Amst, \Q>92 
3979 Merlin Coccaie, Histoire Maccaronique, 2 tom. neat, IO5. 

12mo. 1734 
3980 De Mirifica Dei Virtute et immensis ejus Operibus per Pas- 

quillum Merum (Carmen) 45. 12mo. sine ^co/1561 
3981 Mesange (Pierre de) La Vie, les Avantures, et le Voyage de 

Greenland, 2 tom. neat, 125. 12mo. Amst. 1720 
3982 Mescolotti, 11 Testamento di M. Lattantio Mescolotti, in ottava 

Rima, 155. - - 4to. Firenze. 
3983 Mesnagerie I'Aristote et de Xenophon, trad, par Estienne de 

la Boetie, 95. - 12mo. Paris, 1600 
3984 Metastasio, Opere, 17 vols. in 9, new and very neat in calf, 

lettered contents, 71. 7s. - 8vo, Padova. 1811 
3985 Meteren, Histoire des Pays-Bas avec la Vie de I’Auteur, with 

plates, includitig the Portraits of Queen Elizabeth, Lord Ley- 
cester, Mary Queen of Scats, and James 1st, very neat, 21. 2s. 

folio, Haye, 1618 
3986 Methode pour apprendre facilement la Langue Latine, 35. 

12mo. Paris, 1789 
3987 Method! (Sancti) Opusculum Divinarum Revelationum, with 

singular woodcuts, Basilee per Michaelem Ftirter, 1504—Lilii 
Ziraldi Syntagm.a de Musis, Parrhisii, 1504: 2 vols. in 1, 
half bound, 21. 125. 6(/. - 4to. 

3988 Mexia (Pero) Silva de Varia Leccion, nuevamente agora 
ahadida enella la quarta parte, black letter, fine copy, 
1/. 115. 6f/. folio, Sevilla, H. Diaz, 1570 

3989 Pedro Mexia, Silva de Varia Leccion, velluin, IO5. 6d. 
4to. Madrid, 1673 

3990 -- Historia Imperial y Cesarea, en la quel en Summa se 
contienen las Vidas y Hechos de todos los Cesores,fite copy, 
vellum, 1/. I5. - 4to./lwrc/'5, 1552 

3991 Meursii (Joannis) Opera omnia, Joannes Lamius recensebat et 
Scholiis illustrabat. cum fg'uris, 12 vols. half bound, uncut, 
\U. II5. - folio, Florent. 1741-1763 
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3992 Meursii Glossarium Greeco-Barbarum, 18^. 
4to. Lugd. Bat. 1614 

3993 -Aliud Exemplar, 1/. 4j. - 1614 
3994 -Aliud Exemplar,pajjer, tellum, \l. 16^. 1614 
S995 Meursii (^Joannis) Eleusinia, sive de Cereris Eleusinae sacro 

ac festo, vellum, lOs. 6(/. 4to. Lugd. Bat. Elzevir, 1619 
3996 Meursii Denarius Pythagoricus, very neat, \L D. 

4to. Lugd. Bat. 1631 
3997 Meursii Themis Attica, 1684—De Regno Laconico, 1687— 

Piraeus, 1686—Helladii Besantinoi Chrestomathice cum 
notis Jo. Meursii, 1686—Theseus, 1684—Reliqua Attica, 
1684: in 1 vol. 125. - 4to. 

3998 Meursii Atlicarum Lectionum Libri VI. vticut, I2s. 

4to. Lugd. Bat. Elzevir, 1617 
3999 Meursii Regnum Atticum—Themis Attica—Miscellanea La- 

conica, IO5. ()d. - 4to. Arnst. 1633 
4000 Meursii Archontes Athenienses, 35. 4to. Lugd. Bat. 1622 
4001 Meursii Athenas Atticae, sive de praecipuis Athenarum Anti- 

quitatibus, Lugd. Bat. 1624.—Ceramicus Geminus, cura 
Pufendorfii, Traj, 1663 : 2 tom. in 1 vol. 7ieat in russia, I85. 

4to. 
4002 Meursii Athenae Batavae, portraits, 155. 

4to. Lugd. Bat. Elz. 1625 
4003 Meursii Rerum Belgicarum Libri quatuor, presentation copy 

from Meursius to Riitgersius, 5s. 4to. Elz. 1614 
4004 Meursii iEschylus, Sophocles, Euripides, sive de Tragcediis 

eorum Libri III. 65. 4to. Lugd. Bat. 1619 
4005 Meursius Antigoni Carystii Historiarum Mirabilium Collecta¬ 

nea, Lugd. Bat. Elz. 1619.—Apollonii Dyscoli Historiae 
Commentitiae Liber, Elz. 1620. In 1 vol. 65. 4to. 

4006 -Apollonii Dyscoli Historiae Commentitiae Liber, vellum, 

- - Lugd. But. 1620 
4007 Meursii Cecropia, sive de Athenarum Arce, et ejusdem Anti- 

quitatibus, 5s. 4to. Intgd. Bat. 1622 
4008 Meursii Creta, Cyprus et Rhodus, sive de harum Insularum 

rebus et Antiquitatibus Comment, neat, I85. 

4to. Amstel. 1675 
4009 Meursii Creta, Cyprus, Rhodus, vellum, 7s. 6d. 

4to. Amst: 1675 
4010 Meursii Fortuna Attica, sive de Atlienarum Origine, incre- 

mento, origine, &c. Liber Singularis, 125. 

4to. Lugd. Bat. 1622 
4011 Meursii Glossarium Graeco-Barbarum, vellum, 155. 

4to. Elzevir, 1614 
4012 Meursius de Gloria, 3s. l2mo. Lugd. Bat. 1601 
4013 Meursii IJistoria Danica, sive de Regibus Daniae, 7iew and 

neat, \l. 7s. folio, Amst. 1638 
4014 Meursius de Luxu Romanorum, nec non de Vitd, Legibus, 

Dictis ac Scriptis Solonis, 7s. M. 4to. sine anno. 
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4015 Meursii Miscellanea Laconica, cura Pufendorfii, vellum, 6s. 
4to. A7nst. 1661 

4016 Meuisii Miscellanea Laconica, cura Pufendorfii, 1661. 
—Theseus, et de Pagis Atticis, UltraJ. 1684.—Reliqua At¬ 
tica, Ultrqj. 1684 :—in 1 vol. neat in russia, \l. Is. 4to. 

4017 Meursii Theseus et de Pagis Atticis, Ultraj. 1684.—Reliqua 
Attica, Ultraj. 1684.—Themis Attica, sive de Legibus Atti¬ 
cis, Traj. 1685 :—in 1 vol. 10s. 6d. 4to. 

4018 Meursii Pisistratus, sive de ejus Vita et Tyrannide Liber Sin- 
gularis, Elz. 1628.—Solon. HaJ’nice, 1632 :—in 1 vol. vellum, 
7s. - - 4to. 

4019 Meursius.—Procopii Gazaei in Libros Regum et Paralipome- 
non Scholia, Gr. et. Lat. Meursii, 9s. 4to. Elz. 1620 

4020 Meursius de Regno Laconico, de Pireeeo, et in Helladii 
Chrestomathiam Animadversiones, Ultraj. 1687.—Regnum 
Atticum, Amst. 1633 :—in 1 vol. vellum, 12s. 4to. 

4021 Meursii Themis Attica, sive de Legibus Atticis, T/y/;’. 1685. 
—De Regno Laconico, Ultraj. 1687.—Piraeeus, Ultraj. 
1686:—in 1 vol. 7s. 6(1. 4to. 

4022 Meursii Theseus, Ultraj. 1684.—Regnum Atticum, Amst. 
1633:—in 1 vol. 9s. 4to. 

4023 Meursii Theseus et de Pagis Atticis, Ultraj. 1684.—Regnum 
Atticum : ylwisf. 1633:—in 1 vol. 6s. 4to. 

4024 Meursii Variorum Divinorum Liber units, 5s. 
4to. Lugd. Bat. Elz. 1619 

4025 Meuselii Bibliotheca Historica, 11 tom. boards, 21. 3s. 
8vo. Lipsice, 1782 

4026 Meygra entreprisa Catoliqui Imperatoris, A. D. MDXXXVI. 
per Antoimim Arenam, neat, gilt leaves, 7s. 12ino. Lugd. 1760 

4027 Mezeray, Histoire de France depuis Faramond jusqu’a main- 
tenant, 3 tom. plates, quite complete, red morocco, gilt leaves, 
veryJine copy folio, Paris, Guillemot, 1643 

4028 Mezeray, Histoire de France depuis Faramond jusqu’au Regne 
de Louis le Juste, revue et augmentee par I’Auteur d’un Vo¬ 
lume de rOrigine des Francois, 3 vols. very neat, 5l. 5s. 

folio, Amst. 1685 
4029 Mezeray, Histoire de la Mere et du Fils, e’est a dire, de Ma¬ 

rie de Medicis et de Louis XIH. 2 tom. very neat, 9s. 
12mo. Amst. 1731 

4030 Mezzabarba, Istoria delle Cose operate nella China, sewed, 4s. 
8vo. Parigi, s. a. 

4031 MICHAELTS (Jo. Georg.) Observationes Sacrae, Exercitatio 
de Sacrificio Cordis et Cerebri, sewed, 5s. 

12mo. Traj. ad Rlien. 1738 
4032 Michaelis (Jo. Dav.) Grammatica Chaldaica, half-bound, 7s. 6d. 

12mo. Gottingee, 1771 
4033 Michaelis Supplementa ad Lexica Hebraica, 6 tom. in 4 vols. 

7ieat, 4/. 4s ^ 4to. Goeit. 1784 
4034 Michaelis Sujtplementa ad Lexica Hebraica, Partes Sex, in 2 

vols. calf, gilt leaves, 31. 4to. Guttingw, 1792 
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4035 Micliault (Pierre) Le Doctrinal de Court, in prose and verse, 
ivoodcuts, black letter, french calf, gilt leaves, ‘61. 3s. 

4to. Genesve, 1528 
4036 Middleton, Monuir.enta quibus Romanorum Ritus illustran- 

tur, neat, Oi. 4to. Londini, 1745 
4037 Mdiotti (Alp.) Description de Pierres Gravees au Cabinet de 

St. Petersbourg, tome \ , half-hound, 21. 2s.folio, Fic7ine, 1803 
4038 Millin (Aiibin Louis) Antiquitcs Nationals, ou Recueil de 

Moniimens pour servir a I’Histoire gcnerale et particuliere 
de I'Empire Fran(?ois, 4 tom, plates, half-bound, nimit, U. 4s. 

, ^ 'fto. Paris, 1790 
4039 Millot (L’Abbe) CEuvres, continuees par MM. Millon, De¬ 

lisle de Sales, &:c. 12 vols. elegantli/ bound in calf, gilt leaves, 

^1" ^ ~ 8vo. Paris, 1819 
4040 Millot, Elemens d’Histoire Generale, 11 tom. sewed, ll. 16s. 

12mo. Paris, 1809 
4041 Millot, Harangues Choisies des Historiens Latins, 3 tom. 

neat, 12s. 12mo. Pyon, 1764 
4042 Miltoni (Johannis) Samson Agonistes Graeco Carmine redditus 

cum Versione Latina, large paper, gilt leaves, \l. 

8vo. Opon. 1788 
4043 Mmervetti (Cosmi) Oratio de Laudibus Serenissimi Ferdi- 

nandi Medicis MagniDucis Etruriae III. 3s. 4to. Florent. 1609 
4044 Minteit Lexicon Grceco-Latinum in Novum D. N. Jesu 

Christi Testamentum, 10s. 6u. 4to. Francof ad Mcen. 1728 
4045 Minturnus de Poeta, with Peter Barman’s autograph, 10s. Qd. 

4to. Venetiis, 1559 
4046 Mmucii Febcis Octavius cum Notis Variorum, ex recensione 

Jac. Ouzelii, vellimt, 6s. 8vo. Ljigd. Bat. 1672 
4047 Minucii Felicis Octavius cum integris Observationibus Nic. 

Rigaltii et selectis aliorum. Recensuit, suasque Notas ad- 
jecit Joannes Davisius, 4s. 8vo. Cantab. 1707 

4048 Minucii Felicis Octavius, Variorum Notis, Gronovii recen¬ 
sione, vellum, 10s. Qd. - 8vo. Uigd. Bat. 1709 

4049 Mirabeau, Doutes sur la Liberte de I’Escaul, 4s. 8vo. Londres 

4050 Mirabeau, Histoire Secrete de la Cour de Berlin, 2 tom. neat 

, T- ■ , . “ ■ 8vo. z5. 1792 
4051 —— Autre Exemplaire, 2 tom. in 1 vol. 8s. 8vo. ib. 1792 
4052 Mirabihs Liber qui Prophetias, Revelationesque, necnon res 

mirandas, preteritas, presentes, et futuras aperte demonstrat 
2 parts, Lat. et Fr. 1?. Is. 12mo. Paris, sine anno. 

4053 Mirffii (Auberti) Elogia Illustrium Belgii Scriptorum, 3s. 

12mo. Antverpice, 1602 
4054 Miraeus de Vita AlberU Pii, Sapientis, Prudentis Beltrarum 

Principis Commentarius, cum aliis Opusculis ejusdein"argu- 
inenti, very neat, gilt leaves, \l. Is. 4to. Antv. 1622 

4055 Miroir de la cruelle et horrible Tyrannie Espagnole per- 
petre aux Pays Bas par le Tyran Due de Albe, Atnst. 1620. 
—Bart, de la Casas Tyrannie Espagnole perpetree aux Indes 
Occidentales 1620:—in one vol. with many plates, 1/. Is. 4to 
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4056 Mirouer ties Calvinistes et Armure des Chrestiens, pour rem- 
barrer les Lutheriens et nouveaux Evangelistes de Geneve, 
gilt leaves, 6s. - - 12rno. Paris, 1562 

4057 Miscellanea Philologiea, edidit Matthiae, 2 tom. sewed, 9s. 
8VO. Lipsia, 1809 

4058 Miscellanea Critica in Sectiones quinque dispertita, scripsit 
R. Dawes, 6s. - - 8vo. Cantab. 1745 

4059 Mischna, sive totius Hebresorum Juris Rituum, Antiquita- 
tum, et Legum Systema, ex recensione Surenhusii, vellum, 
4/. 14^. 6d. - - folio, Amst. 1698 

4060 -Aliud Exemplar, 6 vols. in 3, very fine copy in vellum, 
gilt backs, 61. 6«. " folio, ih. 1698 

4061 Missale Lat. Scriptum per Johane Seydenbade et finitu beria 
V post andree, 1502. Imperfect at the beginning. Capital 
letters, illuminated in gold and colours, IZ. 1j. 12mo. 

4062 Missale ad Ritum Ecclesiae Divionensis (Dijon). 
Manuscript written about the year 1230, upon vellum, 

with very singular illuminations, and illuminated 
capitals - - folio. 

4063 Missale secundum Consuetudinem fratrum praedicatorum cum 
omnibus additionibus tarn ad conventualem quam ad priva- 
tam Missam pertinentibus, printed in red and black, some 
leaves mended, IZ. Is. - folio, Venet. 1496 

4064 Missale ad Usum Insignis et Prseclarae Ecclesiae Sarum, ad- 
ditis quam plurimis Commoditatibus quae in ceteris hujus- 
modi Codicibus non liabentur. Printed on vellum, some 
leaves are supplied by paper, 51. 5s. 

folio, Londini per Richardum Pynson, 1504 
4065 Missale Romanum, summa revisum diligentia ac novissime 

impressum, duas in partes distinctuni, very Jine copy, printed 
in red and black, with woodcuts, 3Z. 3s. 

folio, Venet. apud Junctas, 1563 
4066 Modestus de re Miiitari. Editio princkps,/‘«c co;,'//, 5Z. 5s. 

4to. Venet. Bart. Cremonensis, 1474 
4067 Modio, 11 Convito di, overo del Peso della Moglie. 

12mo. Florent. 1554 
4068 Moeridis Atticistae Lexicon Atticum, 5s. 8vo. Oxon. 1712 
4069 Moeridis Atticistae Lexicon Atticum, cum Notis Variorum, 

half-bound, uncut, 14s. 8vo. Lugd. Bat. 1759 
4070 --Aliud Exemplar, red morocco, 10s. 8vo. ib. 1759 
4071 Meeridis Atticistse Lexicon Atticum, cum lo. Hudsoni, alio- 

rumque Notis, boards, 10s. - 8vo. ib. 1759 
4072 Moliere, Qiuvres de, augmemee de la Vie de I’Anteur et des 

Remarques Historiques et Critiques par Voltaire, 6 vols. 
Punt's plates, Jine impressions, morocco, gilt leaves, 31. 3s. 

12mo. Amst. 1765 
4073 Moliere, Oeuvres de, 8 tqm. IZ. 8s. 12mo. Paris, 1770 
4074 Moliere, CEuvres de, avee des Remarques Grammaticales, 

des avertissemens et des Observations stir chaque PiJjce par 
Bret. 6 tom. plates, best edition, neat, 4tL 14s. 6d. 

8vo. tb. 1773 
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4075 

4076 

4077 

4078 

4079 

4080 

4081 

4082 

4083 

4084 

4085 

4086 

4087 

4088 

4089 

4090 
4091 

4092 

4093 
4094 

4095 
4096 

Moliere, QEuvres de, 9 tom. red morocco, 9.1. 12^. %d. 

. rc 1 - ■ 12mo. ih. 1673 
Molieie, (Euvres de, edition stereotype, 8 tom. vellum paper, 

boards, \l. 10,. - Pans, Didot, 1796 
-Autre Edition, stereotype, 6 tom. vellum paper, U. 4,v. 

A, r . .w ^^rno. Paris, Reran. \S05 
Moliere CEuvres de, precedees d’un Diseours Pr^liminaire 
de la Vie de 1 Auteur, avec des Reflexions sur chacune de 
ses pieces par Petitot, 6 tom. vellum paper, calf extra, marbled 
leaves, Ql. Gs. , 8vo. Pan\ 1 SI 2 
Jolinet, Les Faicts et Dietz du feu maistre Jehan Molinet, 
de bonne memoire, black letter, \l. 7s. l2mo. ih. 1537 

Mohno, I Fatti e le Prodezze di Manolo Blessi Stratliioto, 
woodcuts, 10s. 6d . 4to. Veneg. Giolito, 1561 

Mombritn (Bonini) Sanctuarium sive Vitaj Sanctorum, 2 vols. 
JirSt edition fine copy, m the original binding, of a beautifully 

printed book. Mio, Mediolani, circa 1^70 
Monaldmi, Le Vite de pni celebri Architetti d’ogni Nazione 

e d^ogni Tempo sopra TArchitettura, very neat, gilt leaves, 

TV/T ’ At , Roma, 1768 

Regne Mineral, distribuee d’apres I’Analyse Chvmique de 
Bergman 2 torn. „.af, 12s. . svo. Raris, 1792 

JMonin, L Uranologie ou le Ciel, neat, gilt leaves, 3,. 

lonstreBet (Enguerran de) Chroniques, de I’an 1400 a I’an 

r«X Iftf f “ 

Monstrelet, Chroniques, de I’an 1400 k I’an 1467’Vtome^ 

Montaigne, Essais de, avec des Notes par Coste, 3 tom. neat, 

Montaigne, Essais de, 3 vols. neat, 11. 11,. el''"’ 

Montaigne (Michel de) Essais, 4 tom. russil^gUuIZi', 

Montaltii Litter* Provinciales, 5,. !Z Colon }o65 
Montalvan (Juan Perez de) Successos y Prodigios de Amor, 

Mo'nuni Hymni e. Secila, green 

Monlauban, Theatre de, neat, 2s. 6ri. 12nio. 1‘aiis', 1654 
Momeinayor (George de) Primera P.,rte de la Diana._Se: 
guoda Parte de la Diana por Alonso Perez (El Salmantiiio) 
iisioe, 1624. Tereera Parte de la Diana por Gaspar Gil 

oo, Pewphiria, 1578. Two leaves of Gil Polo supplied 
by manuscript, 91. 9s. . , p ^ppiieu 

Monte Mayor, La Diana, 11. 1,. Umo ror 

Montemont, Voyage aux Alpes et en Italic, 2 tom. 

12mo. Paris, 1821 
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4097 Montengon, Eudoxia Hija de Belisario, 96'. 8vo. Madrid, 1793 
4098 -El Rodrigo Romance Epico 10s. 8vo. Madrid, 1793 
4099 —— El Mirtillo o los Pastores Trashumantes, 10s. 6c/. 

8vo. iO. 1795 
4100 Montesquieu, CEuvres de, 3 tom. blue morocco, gilt leaves, 

21. 12s. 6f/. - 4to. Amst. 1758 
4101 Montesquieu, CEuvres de, 3 vols. large paper, red morocco, gilt 

leaves, veryJine copy, 4/. 14s. 6c/. 4to. Paris, 1767 
4102 Montesquieu, CEuvres de, 5 vols. portraits, large paper, neat 

in russia, 71. 17s. 6c/. - 4to. Paris, 1796 
4103 Montescjuieu, Considerations sur les Causes de la Grandeur 

dcs Remains, et de leur Decadence, boards, 3s. 
12mo. Paris, 1802 

4104 Montesquieu, Lettres Persanes, 2s. Gd. 12mo. Aynst. 1761 
4105 -Autre Edition, 2 tom. 6s. 12mo. ib. 1721 
4106 -Autre Edition, suivie du Temple de Guide, 2 tom. neat, 

gilt leaves, 3s. 18mo. Londres, 1784 
4107 Montesquieu, Lettres Persanes, suivie du Temple de Gnide, 

2 tom. very neat, 8s. ISmo. Land. 1784 
4108 Montesquieu, II Tempio di Gnido, nuovamente trasportato, 4s. 

12mo. Praidt, 1767 
4109 -Altro Esemplare, neat, gill leaves, 5s. 12mo. 1767 
4110 MONTFAUCON, les Mouumens dela Monarchie Francoise, 

qui comprennent I’Histoire de France, avec les figures de 
chaque R^gne cjue I’lnjure des Terns a epargnes. 5 tom. 
Very neat, 18/. 18s. folio, Paris, 1729 

4111 Montfaucon, L’Antiquite Expliquce et Representee en Fi¬ 
gures, et Supplement, 15 vols. best edition, large jjnper, Jine 
copy, very neat, 36/. 15s. folio, Paris, 1719, 1724 

4112 Montfaucon, Supplement au Livre de I’Antiquite expliquee 
et representee en Figures, 5 tom. large paper, plates, fine 
copy, very neat in french calf folio, Paris, 1724 

4113 Montfaucon, Hexaplorum Origenis quai supersunt multis 
Partibus auctiora, 2 vols. 4/. 4s. folio, ib. 1713 

4114 Montfaucon, Bibliotheca Coisliniana sive Manuscriptorum 
omnium Grajcorum quse in ea continentur Descriptio, 
half-bound, 11. Is. - folio, ib. 1715 

4115 -Aliud Exemplar, 18s. - folio, ib. 1715 
4116 Montfaucon, Collectio Nova Patrum Gra-corum Eusebii, 

Athanasii, &c. Gr. et Latine, 2 vols. 4/. 4s. folio, ib. 1707 
4117 Montfaucon, Diarium Italicum, sive Monumentorum Veterum, 

Bibliothecarum Musceorum, A'c. Notitite singulares in Itine- 
rario Italico collecta:, half-bound, uncut, 10s. Gd. 

4to. ib. 1702 
4118 Montfaucon, Diarium Italicum, 7s. Gd. 4to. Parisiis, 1702 
4119 Montfaucon, Palaeographia Gripca, sive de Ortu et Progressu 

Literarum Grmcarum et de variis Scriptionis Graecm Gene- 
ribus, 21, 12s. Gd. - folio, Paris, 1708 

4120 Monti, Tragedie, sewed, 4s. 18mo. Firenze, 1824 



M O R 

4121 Monumenta Antiquissimaj Historian Arabum, edidit Eichliorn, 
7s- 6(/, - - Svo. Gothm, 1775 

4122 Moralistes Anciens, 12 torn, gilt leaves, 1/. 16^. 

18mo. Paris, 1782 
4123 Morell, Lexicon Grosco-Prosodiacum, edente Maltby, 7iew and 

neat, 31. 10^. - - 4to. Loiidini, 1824 
4124 Morellet (L'Abbe) Memoires, 2 tom. sewed, 16^. 

Svo. Paris, 1821 
4125 Morelli, delle Solennita e Pompe Nuziali gia usate presso li 

Veneziani, boards, 9j. - 4to. Venezia, 1793 
4126 Morellii Codices Manuscripti Latini Bibliothecje Nanianse, 

sewed, 12^. - - 4to. Venetiis, 1776 
4127 -Graeci Codices Manuscripti apud Nanios Patricios Ve- 

netos asservati, sciccf/, 125. - 4to. 1776 
4128 -iEgyptiorumCodicurn Reliquiae in Bibliotheca Naniana, 

sewed, \2s. - 4to. Boz/oh. 1785 
4129 Moreni Bibliografia Storico-Ragionata della Toscana, 2 

vols. H. - - 4to. 1805 
4130 More Nevochim sive Doctor Perplexorum ; an Exposition of 

abstruse^ Passages in the Law, by R. Moses Maimonides, 
Hebraice. Manuscript of the fourteenth century, on vellum. 
Si. Sj. ~ 

4131 Mores, Leges, et Ritus omnium Gentium, ex multis claris- 
simis rerum scriptoribus, h lo. Boemo, collecti, 5s. 

12mo. Frilmrgi, 1536 
4132 Moreschii (Alexandri) Commentarium de Urethrae Corporis 

Glandisque Structura, sewed, I5s. folio, Mediol. 1817 
4133 Mori Utopia et Epigrammata et Erasmi Epigrammata. Cuts 

from Holbein’s designs, ll. is. 4to. Basil. Froben. 1518 
4134 Mori Utopia, Progymnasrnata, Epigrammata, ex Luciano 

conversa quaedam, Declamatio Lucianicce respondens, Epis- 
tola;, very neat in russia, gilt leaves, ll. 5s. 

12mo. Basil. 1563 
4135 Mori (Henr.) Cantabrigiensis Opera omnia Latinitate donata, 

2 vols. with two portraits bp Loggan, fine impressions, very 

Lond. 1679 
4136 JVJonn, Dictionnaire Eiymologique des Mots Francois derives 

du Grec, 2 tom. new and neat, \l. 3s. 8vo. Paris, 1809 
“^1^7 -Autre Exemplaire, sewed, ll. Is. 8vo. ib. 1809 
4138 Moiin de Nummis in Suecia ^reis Formas quadrata; gran- 

dioris, 5etaef/, 55. - 12mo. C/p5«Z. 1717 
4139 Morini Commentarins de Sacris Ecclesiac Ordinationibus 

secundum Antiques et Recentiores, neat, ll. ]5. 

M\o, Antverp. lQd5 
4140 Morison (Roberti) Plantarum Historiae Universalis Oxonien- 

sis seu Herbarum Distributio Nova, 2 vols, large paper, neat 
in russia, 01. 6s. folio. Oxon. 1680 

4141 Morisoti (Cl. Barth.) Peruviana, IO5. Od. 4to, Divione, 1645 
4142 Mornayl Mysterium Iniquitatis, seu liistoria Papatus, 125. 

folio, Salmimi, 1611 
2 D 
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4143 Mornayi (P.) Mysteriujn Iniquitatis, seu Historia Papatus, 
yellow morocco, gilt leaves, from the Mac Carthy Collection, 
21. 12a. 6d. - folio, Halmiiri, 1611 

4144 Mornay (Pliilippe de) Reponse au Livre publie par le Sieur 
Evesque d’Evreux sur la Conference tenue a Fontaine-Bleau 
le quatriesme de May, 1600, in old stamped morocco binding, 
18a. - - 4to. Saiimar, 1602 

4145 Mornay (Philippe de) Histoire de la Vie, 6a. 4to. Leyde, 1647 
4146 Moro (G. A.) Opera chiatnata Confusione della Setta Machu- 

metana, tradotta in Ital. per Domenico de Caztelu, 5s. 
12mo. 1543 

4147 MORTIER, Histoire de Vieux et de Nouveau Testament 
(par David Martin) enrichie de plus de 400 figures, 2 vols. 
very fne copy in the original dutch binding, with gill leaves, 
it is availt les Clous, 10/. 10a. folio, Anvers, 1700 

4148 Moschi Idyllia tria Gr. Notis illustravit Cogan, neat, 4a. Q>d. 
8VO. Loud. 1795 

4149 Moschopuli de ratione examinandae orationis Libellus, Gr. 
neat, 15a. 4to. Lutet. R. Steph. 1545 

4150 Moses Maimonides de Ritibus Hebraeorum. 
Very elegantly written Hebrew Manuscript upon vellum, 

of the date of 1345, in the original binding, 61. 6s. 4to. 
4151 Moses.—De Vita et Morte Mosis libri tres, cum Observa- 

tionibus Gaulmini, 5a. 12mo. Hamburgi, 1714 
4152 Moses Maimonidis Tractatus duo: I. De Doctrina Legis, sive 

educatione Puerorum. 2. De Natura et Oratione Poenitentiae 
apud Hebraeos, Lat. k Clavering, 5a. 4to. Oxon. 1705 

4153 Moshcmii Dissertationum ad Sanctiores Disciplinas pertinen- 
tium Syntagma, 1/. 10a. 4to. Lipsice, 1733 

4154 Moshemii Institutiones HistoriaeChristianae Majores, Aeiecd, 9a. 

4to. Helmstadii, 1739 
4155 Moshemii Institutiones Historiae Ecclesiasticae Antiquae et Re- 

centioris, half-bound, 18a. 4to. Helmstadii, 1764 

4156 Mosheim, Commentationes et Orationes Varii Argumenti, 
cura Miller, 6a. 8vo. Hamburgi, 1751 

4157 Moshemii de Rebus Christianorum ante Constantinum Mag¬ 
num Commentarii, 1/. 4to. Helmstadii, 1753 

4158 Moshemii Institutiones Historiae Christianse in Compendium 
redactae a P. Millero, boards, 4a. 8vo. Lipsice, 1783 

4159 Motraye, Voyages en Europe, Asie, et Afrique, avec des 
Cartes, Plans et Figures en Taille-douce, 3 vols. very neat, 
4:1. 14a. 6d. folio, A la Haye, 1727 

4160 -Autre Exemplaire, 3 vols. large paper, very neat, 61. 6a. 

folio, ib. 1727 
4161 Motraye, Voyages en Europe, Asie, et Afrique. 2 tom. 

maps and plates, neat, 21. 2s. folio, A la Haye, 1727 
4162 Motte (Hondar de la) Oiuvrcs, 10 tom. in 11 vols. 21. 2s. 

. 12mo. Paris, 1754 
4163 -Autre *Exemplaire, 11 tom. very neat, 21. 15a. 

12mo. ib. 1754 
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4164 Moyne (Pere le) La Gallerie des Femmes Fortes, portraits, 
neat, 10«. Qd. 12mo. Paris, 1663 

4165 Mozanico, Le Guerre fatte a nostii Tempi in Italia, 18j. 
12tno. Vincg. 1544 

4166 Muhammedis Fil. Ketiri Ferganensis, qui vulgo Alfraganus 
dicitur, Elementa Astronomica Arab, et Lat. cum notis Golii, 
Amstel. 1669.—Proverbiorum et Sententiarum Persicarum 
Centuria collecta et versione notisque adornata a L. Wer- 
nero, Lttgd. Bat. 1644. In one vol. vellum, \l. lU. 6t/. 

4to. 
4167 Mulierum Graecariim quae Oratione Prosa usae sunt Fra<T- 

raenta et Elogia, Gr. et Lat. ex recens. Wolfii, Gotti/ig. 
1739—Novem illust. Foeminarum Fragm. Gr. Lat. Wolfii, 
Hamb. 1735—Poetriarum Octo Fragmenta, Gr. Lat. Olearii, 
Hamb. 1734;—3 vols. in 2, neat in vellum, 37. 4to. 

4168 Munckerus de Intercalatione variarum Gentium, et praesertira 
Romanorum, 3s. - 12mo. Lugd. Bat. 1680 

4169 Mundus alter et idem, auth. Mercurio Britannico, maps, vel¬ 
lum, lOi. 6d. - 12mo. Francof. 

4170 Munsteri (Sebast.) Dictionarium Chaldaicum, 12«. 
4to. Basil. Frobeti. 1527 

4171 Muratori (Lud. Ant.) Rerum Italicarum Scriptores praecipui 
ab Anno Christi D. ad MD. quorum potissima pars nunc 
primum in lucem prodit: ex Codicibus Muratorius colleo-it, 
ordinavit, et prsefationibus auxit, 28 vols. Mediolaiii, 1723- 
51—Rerum Italicarum Scriptores ab anno Chisti M. ad 
MDC. quorum potissima pars primum in lucem prodit 
(opera I. M. Tartini) Florent. 1748, 2 vols. :—together, 30 
vols. good copy, - folio. 

4172 MURATORII, Antiquitates Italica; Medii .^vi, sive Disser- 
tationes de Moribus, Ritibus, Religione, &c. &c. 6 vols. neat 
in vellum, 10/. 10^. - folio. Medial. 1738 

4173 Muratori, Novus Thesaurus Veterum Inscriptionum, 4 vols. 
very neat, 51. 5s. - - folio, Mediol. 1739 

4174 Mureti (Marci Antonii) Opera omnia ex MSS. auctaet emen- 
data cum brevi annotatione Ruhnkenii, 4 vols. very neat, 
^l’ - - 8vo. Lugd. Bat. 1789 

4175 Mureti Orationes tres, 3«. - 4to. 1564 
4176 Musae Anglicanse, 2 tom. 4^. 12mo. Land. 1741 
4177 Musae Etonenses; seu Carminum Delectus, 2 tom. large 

paper, green morocco, gilt leaves, 21. 5s. 8vo. Londini, 1795 
4178 Musaei Praelectiones in Epitomen Formulae Concordiae, 6s. 

4to. Jenee, 1701 
4179 Musaeus, Orpheus, et Homeri Batrachomyoniachia, 15s. 

12mo. Florent. Junta, 1519 
4180 Musaeus de Herone et Leandro, Gr. et Lat. ex recens. Roveri, 

vellum, 7s. - 8vo. Lugd. Bat. 1737 
4181 Musaeus, Gr. et Ital. boards, 10s. 6d. 4to. Parma, Bodoni, 1793 
4182 Museus de Herone et Leandro, Gr. et Ang. boards, 7s. 6d. 

4to. Loud. 1797 
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4183 Musarum Anglicanarum Analecta, 2 tom. very neat, 16j. 
8vo. Oxort. 1699 

4184 Musarum Remissio, sive Commentationes aliquot Satyrici, 
Literarii, Antiquarii, et Philologici Argument!, 7i. 6d. 

8vo. Altorjii. 
4185 Musarum Epinicia ad Illustr. Principem Maximil. Sphortiam 

Mediolani Ducem a L. Virio, 10^- %d. 4to. Mediolani, 1513 
4186 Musfee, les Amours de Leandreet de Hero, sewed, "2s. 6d. 

12mo. Paris, 1784 
4187 LE MUSEE ROYAL public par Henri Laurent, 40 Liv- 

raisons. Complete, containing one hundred and sixty beau¬ 
tiful engravings from pictures and sculpture. This work is 
a continuation of the Musee Francois, imperial folio. 

4188 -Le meme. Proof Plates before the letters. 

imperial folio. 
4189 Musei Oxoniensis Litterarii Fasciculus Secundus, 35. Od. 

8VO. Londini, 1797 
4190 Museum Hermeticum Reformatum et Amplificatum, lOs. Gd. 

4to. Francof. 1678 
4191 Muscoviticarum Rerum Comraentarii, Sigism. Libero authore, 

5s. - 12mo. A/itv. 1557 
4192 Musgrave Exercitationes in Euripidem, MS. notes, by Mark- 

land, 7s. r 8VO. Lugd. Bat. 1762 
4193 Musgrave (Guil.) Antiquitates Britanno-Belgicae, praecipue 

Romanae, Figuris illustratae, 4 tom. very ?ieat, ll. 105. 
Svo. Isca; Dunmoniorum, 1719 

4194 Musica Libris quatuor demonstiata, very neat, 125. 
4to. Paris, 1551 

4195 Musicae Antiquae Auctores Septem, Greece et Lat. Meibomii, 
2 vols. in 1, russia, ll. 5s. 4to. Amst. Elz. 1652 

4196 MUSIQUE, La Gamme de la Tetracorde des Anciens, com- 
paree avec la Gamme de la Musique moderne, avec une 
Instruction par Demandes et Reponses sur la Methode des 
Transpositions en Musique. 

Manuscript of the last century, upon paper, from the Meer- 
mann library, 31. 3s. - folio. 

4197 Mutio Justinopolitano, la Faustina, delle Arme Cavalle- 
resche, 155. - I2mo. I'enetia, 1560 

4198 Myricsei Grammatical Syro Chaldeai Libri duo, IO5. Gd. 
4to. 1619 

4199 Mysteres des Actes des Apostres jouees par Personnages avec 
le Mystere de I’Apocalypse de Sainct Jehan, good copy, very 
neat. Si. 85. - folio, Paris, 1541 

4200 Mythograplii Latini, cura Munckeri, 2 tom. red morocco, gilt 
leaves, ll. 45. - Svo. Amst. 1681 

4201 Mythograplii Latini Auctores, notis Variorum et Van Staveren, 
half bound, uncut. It. II5. Gd. 4to. Lugd. Bat. 1724 

4202 Nasmith (Jacobi) Catalogus Librorum Manuscriptorum quos 
Collcgio Corporis Christ! legavit Matthieus Parker, new and 
neat, ll. II5. Gd. - 4to. Cantab. 1777 
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4203 

4204 

4205 

4206 

4207 

4208 

4209 
4210 

Naspo Bizaro con la zonta del lamento chel fa per haverae 
pentio de haver sposao Cate Bionda Biriotta, •with •woodcuts, 
1/. l l,y. 6d. 4to. Vtniesiu. s, anno. 

Natalis Comitis Mythologias, sive Explicationis Fabularum 
Libri decern, 5«. - 12mo. 1636 

Natalis Comitis Mythologiae Libri Decern. Accessit Linocerii 
Musariim Mythologia, cuts, 9s. 4to. Patav. 1637 

4211 
4212 

4213 

4214 

4215 

4216 

4217 

4218 

4219 
4220 
4221 

4222 

Natalis (Hieron.) Annotationes et IMeditationes in Evangelia, 
best edition, very Jine impressions of the plates by Wierix, old 
morocco, gilt leaves, ruled, 51. ' folio, Antverp. 1594 

Natter Traite de la Methode Antique de Graver comparhe 
avec la Methode Moderne, 18s. , folio, Londres, 1754 

Naude, Apologie pour les Grands hommes soupfonnez de 
Magie, 6.?. 12mo. Amst. 1712 

Naudaeana et Patiniana, 2s. 12mo. Amst. 1703 
Navagiero (M. Andrea) II Viaggio fatto in Spagna et in 
Franciacon la Descrittione particolare delle luochi et costu- 
mi delli popolidi quelle Provincie, vellum, 10s. Qd. 

12mo. Vinegia, Dorn. Farri, 1568 
--Altro Esemplare, 15s. - 12mo. ib. 1563 
Navarrete (ternandez de) Dissertacion Historica sobre la 

parte que tuvieron los Espanoles en las Guerras de Ultra- 
maro de las Cruzadas, se-wed, \l. 15s. 4to. Madrid, 1816 

Tre Navigation! fatte dagli Olandesi e Zelandesi alia Setten- 
trione nella Norvegia, Moscovia, e Tartaria verso il Catai, e 
Regno de’ Sini, dove scopersero il Mare di Veygatz, La 
Nuova Zenibla, et un Paese nell’ Ottantesimo gratlo creduto 

la Groenlandia, tradotte da Latino da Giovan Giunio, plates, 
1/. lls. 6(/. Venet. 1599 

Neandri Opus Aureum et Scholasticum, in quo continentur 
1 ythagorae Carmma Aurea, Phocylidis, Theognidis et alio- 
rum Poemata, rellum, ]l. 7s. 4to. Lipsice, 1577 

Nebulo Nebulonum ; hoc est, Jocoseria Modernae Nequitiae 
Censura, Flitneri, •woodcuts, very neat, gilt leaves, 15s. 

M 11 IT . . l2mo. Franco/. \Q20 
INeedham de Inscriptione quadam iEgyptiaca Taurini inventa, 

JNeedhani de Inscriptione quadam iEgyptiaca Taurini inventa, 

8VO. Ronice, 1761 

e (La Grand) des hols du Monde, avec plusieurs Satyres, 
cuts, 1/. 5s. 

--des holies, cz/Cs, neat, \l. Us. Gd. 4to. ib. 1583 
Negri, Viaggio Settentrionale,/zoflz-ds, 1/. Is. 4to. Padova, 1700 
Negri, La Vita di Apostolo Zeno. Portrait, sewed, 9s. 

Nemesius de Natura Hominis Gr. et Lat. Antv. 1565._Gre- 
goni Nyssae de Resurrectione Concio, Lutet. 1600.—Basilii 
beleuciae Episc. de Pastore bono Concio, Gr. et Lat. Lutet. 
1597—De Languore Spiritual! Comment, per Cl. Esnenc 
Par. 1570. In 1 vol. 5s. 
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4223 Neovilleus (Joannes) Genvillanus de Pulchritudine Animi, 
ntat, 5s. - - 12mo. Paris. 1556 

4224 Nevilli (Alexandri) Kettus, sive de furoribus Norfolciensium 
Ketto Duce—Oclandi Anglorum Praelia, item de pacatissiino 
Angliae statu, imperante Elizabetha :—in 1 vol. bad copy, 9s. 

12mo. Lond. 1582 
4225 Newcastle, La Methode Nouvelle de dresser les Chevaux, 

original edition, plates, fine copy, 61. 6j. folio, Ancers, 15(58 
4226 Newtoni Philosopbiae Naturalis Principia Mathematica, cura 

Le Seur et Jacquier, 4 tom. very neat, 51. 5s. 
4to. Col. Allob. 1760 

4227 Newtoni (Isaaci) Philosopbiae Naturalis Principia Mathema¬ 
tica, cura Le Seur et Jacquier, 3 vols. Col. Allob. 1760.— 
Opuscula Mathematica, Philosophica et Philologica, ex re- 
cens. Castillionei, 3 vols. Lausanne, 1744 :—6 vols. sewed, 
6l. 6s. 4to. 

4228 Nicandri Alexipharmaca Gorraeo interprete, red morocco. 
Count Hoym’s copy, \ 6s. 12mo. Paris, Vascosan, 1549 

4229 Nice et ses Environs enVingtVues dessinees d’apres Na¬ 
ture en 1812 dans les Alpes Maritimes, boards, 1/. 7s. 

folio, Paris, 1814 
4230 Nicetae Eugeniani Narrat. Amatoriae et Const. Manassis Frag- 

menta, Gr. et Lat. a Boissonade, 2 vols. boards, 18s. 
8VO. Ltigd. Bat. 1819 

4231 Nicolai Leonici Thomaei de varia Historia Lil)ri tres nuper in 
lucem editi, dedicated to Tunstall, Bishop of Durham, blue 
inorocco, IZ. Is. - - 4to. Basil. 1531 

4232 Nicolai Libri IV. de Sepulchris Hebraeonim, plates, 5s. 
4to. Lugd. Bat. 1706 

4233 -Aliud Exemplar, plates, vellum, 12s. 4to. ib. 1706 
4234 Nicolai di Valle Constantinopolis Romae salutem, Roma 

Constantinopoli sorori carissimae salutem, Romie Stephanus 
Planck, 14:65,fine copies, 1/. lls. 6d. 4to. 

4235 Nicolai de Valle, Liber Georgicorum, sine ulla nota.—Lu- 
dovici Bruni Poetae Laureati Carmen Sappbicum in Adventu 
Domini ISIaximiliani. Ego Joannes de IVestfalia Faderbornen- 
sis Dyocesis opusculum istud in fiorentissima Univct sitatc Lo- 
vaniensi irnpressi feliciter, 1477—Nenia de Obitu Principis 
Siffismundi a Locher, sine anno—Guielermi llermani Gou- 
densis Sylva Odarum, Paris, in Cantpo Galliardo, 1497— 
4 tracts in 1 vol. 71. 7s. 

4236 Nicolas.—Si la Torture est im Moyen sure a verifier les 
Crimes secrets. Dissertation Morale et Juridique, 5s. 

12mo. Amst. 1681 

4237 Nicolo de Nicolai Navigationi e Viaggi fatti nella Turchia, 
tradotti da Flori, with plates from the designs of Titian, 31. 3s. 

4to. Venctia, 1580 
4238 -Altra Edizione, 18s. . 4to. Anversa, 1576 
4239 Nicols de Literis Inventis, 2s. 6(/. 12mo. Lond. 1711 
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4340 

4241 

4242 

4243 

4244 

4245 

4246 

4247 

4248 
4249 

4250 

4251 

4252 

4253 

Niebuhr (M.; Descriinion de I’Arabie d’apres les Observa¬ 
tions et Kecherches I'aites dans le Pays mtme, lOs. del. 

XT-, t- //-. T xr 4 4:to. Cupen/iav lie, 1773 
Niebuhr (C.) Voyage en Arabic et en d’autres Pays circon- 
yoisins, 2 vols. Amst. 1776—Recueil de Questions proposees 
a une Societc de Savants qui par ordre de sa Majeste font 
le Voyage de I’Arabie, par M. Mici.aelis, Amst. 1774;— 
3 vols-yi'/if- copy in riissia bp Waltber, 31. 13a-. 3d. 4to. 

Nienpoort Rituum Romanorum Expiicatio, Oj. 

XT- - /c 1 -N T^- 1 1767 
Nigri (Stephani) Dialogus, quo quicquid in Gi-jecarum litera- 
rum penetralibus reconditum quod ad Historfe veritatem, ad 
fabularum oblectamenta, ad eruditionis famam conferre 
quoquo modo possit, in communem studiosorum utilitatem 
summa cum diligentia congestum in lucein prouagatur dedi~ 
ented to Groiier, 21. 2s. . ^ folio 

Nil.—Dissertation touchant 1’ Ongine du Nil et autres Fle'uves, 

vrr -D • • 4 1 ■ . . ■ 1G68 
Nih Rpiscopi Admonitiones, Gr. Lat. Fraiie/c. 1608—Tlieoo- 
nidis praecepia, Pythagoras versus aurei, Phocylidaj pra- 
cepta, Sol^onis Tyrtaei, Simonidis et Callimachi qu^dam 
Carmina, to/.-Praecepu Morum ac Vitat accommodata 
Atati 1 uerih, soluta Oratione et versibus quoque exposita a 
Jo. Camerario, Lipsice—Arithmologia Ethica, Gr. Lat. 

hipsicB, 1571. Commentatiuncula Jo. Camerarii, Lz’ua 1572 

—Altercatio Hadriani Aug. et Epicteti Philosophi, Francof 
1628—Enchiridion Ethicum ex Aristotele collectum Lo~ 
vami, 1620 in 1 vol. 1/. D. 12,^^ 

Niphi (Augustini) de Regnandi Peritia ad Carolum~VIDe 
Re Auhea :-2 vols. 1/. U. 4to. Neapoli, 1523-1534 

Niphus de Pulchro et Amore, vellum, 2s. Gd. 

XT- . ISmo. Lagf/. 1641 
Nizohus sive Thesaurus Ciceronianus, \l. 7j. folio, Basil. 1583 

Gulielmus de Nobilibus, Breve trattato delle Afflittioni 
d Italia e del Conflitto di Roma, con pronosticatione della 
Redentione di quelle, composto in laude et honore della Mo- 
narchia di hrancia. ManuscriiH upon vellum, with several il- 
Immnatioiis : it is the presentation copy to Francis I. to whom 
the poem is addressed, and is bound in blue morocco with joints, 

Nobilitas Daniie ex Monumentis, cura T. de Klevenfeld%a//-- 
bound, lOi. 3d. _ 

Node (Pierre) Declamation contre I’Erreur execrable des 
Malehciers, Sorciers, Enchanteurs, Magiciens, Devins et 
semblables Observateurs des superstitions, green morocco, 

XT ’ j TT . 12mo. Paris, 1578 
Noe, Viaggio da Venetia al Santo Sepolcro et al Monte Sinai 
composto dal R. P. F. Noe, 1/. 5.. 12mo. FciJL ’ 

Noe, Viaggio da Venezia al S. Sepolcro et al Monte Sinai 
woodcuts, sewed, Us. . lomo. Bassano, 1742 
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4254' Noel(S. B. J.) Histoire Generale ties Peclies Anciennes et 
Modernes dans les Mers et les Fleuves des deux Continens 
Tome I. 1/. l5. - - 4to. Paris, 1815 

4255 Noguerae (Jacobi) de Ecclesia Christi ab Haereticorum Con* 
ciliabulis dinoscenda, 10^. 6(/. folio, Dilingce, 1560 

4256 Noldii Concordantiae Particularum Ebrieo-Chaldaicavum, 
cura I. G. Tympii. Lexica Particularum Ebraicarum lo. 
Micliaelis et C. Koerberi, neat, \L 11s. Gd. 4to. Jente, 1734 

4257 Noltenii Lexicon Latinau Linguae Antibarbarum, cura Wicli- 
manni, 2 tom. sewed, 1/. 16s. 8vo. Beroliiii, 1780 

4258 -Aliud Exemplar, 2 tom. russia, 21. 10s. 8vo. ib. 1780 
4259 -Aliud Exemplar, 2 tom. ntw and neat, 21. 10s. 

8vo. ib. 1780 
4260 Nomii Liber Satyraruni Sexdecim, 3s. 8vo. Lugd. Bat. 1703 
4261 Nonii Marcelli Peripatctici Tiburticensis compendiosa Doc- 

trina ad Filium de Proprietate Sermonum, ^ne copy, 
1/. 11s, Gd. - - folio, ParmcE, 1480 

4262 Nonius Marcellus de Proprietate Sermonum. First edition 
with a date: the printer of it is not hnown : eery large copy in 
russia. Si. 8s. - folio. MCCCCLXXI. 

4263 Nonni Dionysiaca Grtece, nunc primum in lucem edita cum 
lectionibus Falkenburgii, 2 vols. very neat, 21. 2s. 

4to. Antverp. Plantin, 1569 
4264 Nonni Dionysiaca, Cunsei Animadversiones, Heinsii Disser- 

tatio, Scaligeri Conjectanea, vellum, 21. 2s. 8vo. Hanot. 1610 
4265 -Aliud Exemplar, 1/. 16s. - Svo. ib. 1610 
4266 -Cunaei Animadversionum Liber in Nonni Dionysiaca, 

vellum, 10s. Gd. - - Svo. ib. 1610 
4267 Nonni Dionysiacorum Libri Sex, edidit Moser, fine paper, 

sewed, 9s. - - Svo. Heidelbergee, 1809 
4268 NORDEN (FREDERIC LOUIS) Voyage d’Egypte et de 

Nubie, 2 vols. in 1, original edition, venpfine copy, gilt leaves, 
SI. 8s. - - folio, Copenhague, 1755 

4269 Noris, Henrici de, Historia Pelagiana et Dissertatio de Sy- 
nodo V, CEcumenica, vellum, 14s, - 1677 

4270 Normandie.—Le grand Coustumier du Pays et Duche de 
Normandie, tres utile et profitable a tons Practiciens, black 
letter, fine copy, 3l. 3s. - folio, Paris, 1539 

4271 Norona, Poesias del Conde de, 2 vols. half-bound, Qs. 
12mo. Madrid, 1799 

4272 Novaria (Thomas a) Thesaurus Arabico-Syro-Latinus, very 
neat, 12s. - - Svo. Romce, 1636 

4273 Nova Literaria Maris Balthici et Septentrionis, 7s. Gd. 
4to. Lubecee, 1699 

4274 Novello Otto, stampate a spese de’ i Signori Giacomo Comte 
di Clanbrassill, Tomaso Stanley, e Wogau Browne. Only 
twenty-five copies printed, portrait of Col. Stanley engraved 
by Barlolozti, proof impression 'inserted, blue morocco, 81. 8s. 

4to. Londra, 1780 
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4275 Novelliero ItalTaiio, 4 vols. in 2, green morocco, gilt leaves, 

■ - 12mo. Venezia, 1754 
4276 Novele Scelte Rarissiine stampate a spese di XL Amatoii, wctt 

and mat, blue morocco, gilt leaves, 1/. Hi. 6d. 

12mo. Londra, 1814 
4277 Novelle Scelte Raiissime stampate a spese di XL Amatori, 

boards, \l. !«. _ _ 8vo. ib, 1814 
4278 Novidii Fracci Ferentinatis Sacrorum Fastorum Libri XIL 

cum Romanis Consuetudinibus per totum Annum, &c. fine 

copy, with woodcuts, SI. 3^. 4to. Roma, Ant, Bladi, 1547 
4279 NOZEMAN (CORNEIdUS) Netherlandsche Vogelen, &c. 

c est a dire ; Les Oiseaux des Pays Bas avec leurs Nids de- 
crits en Hollandois par Nozeman et continues aprcs sa mort 
par Houttuyn, dessines graves et colories d’apres Nature par 
C. Sepp et Fils, 4 vols. containing 200 plates and thirty- 
four plates of vol. 5, (all that has yet been published,) 5 vols. 
very neatly half-bound in red morocco extra, 40/. 

folio, Amst. 1770 
4280 Nouvelles (Les Cent) Nouvelles, 2 tom, plates by Romain de 

Hooge on separate leaves, red morocco, gilt leaves, 2/. 12,s. Gd. 

12mo. Cologne, 1701 
4281 Les Cent Nouvelles Nouvelles, 2 tom. plates by Romain de 

Hooge on separate leaves, very fine copy, red morocco. Si. Ss. 

12mo. Cologne, 1701 
4282 Nuculae (Horatii) Commentariorum de Bello Aphrodisiensi 

Libri quinque, 15«. . Igmo. Romm, 1552 
4283 Numismata Impciatoria turn Grasca turn Latina cum assig- 

natis Pretiis Veneta Libra. Manuscript of the seventeenth 
century, on paper, 1/. L-. . 

4284 Nunez Hernan Refranes o Proverbios en Romance,' heo 

leaves wanting, ]/. 7^. - folio, Salamanca, 1555 
4285 Observationes Criticae in Athenmum, scripsit R. Fiorillo. 

Pars Prima. sewed, 4s. . 8vo. Gotlintree, \803 

4286 Opsopaeus de Arte Bibendi. De Arte Jocandi, ^Matthia? 
Delii,4^. - . 12mo. F’/owfo/: 1578 

4287 Ocampo, Los Cinco Libros Primeros de la Cronica general 
de Espana, ]/. 1^. . folio, ^/az/a, 1578 

4288 Ocellus Lucanus de Cniversi natura, Lud. No^rarola Inter- 
prete, very neat \2s. . 4to. hnetia, 1559 

4289 Ochini (Bernardini Senensis) Labyrinthi, hoc est de Libcro 
aut tservo Arbitrio, de Libertate, &c. Disputatio ex Italico 
transl. dedicated to Queen Elizabeth, Basil, sine anno. Ejus- 
dem Liber de Corporis CIn isti Prtesentia in Coenm Sacra¬ 
mento ex Ital. transl. Basil, s. anno, in 1 vol. /ine copies in 

green morocco ; from the Library of Count Hoym, 2/. 2,s. 

4290 OCHINO (BERNARDINO) DA SIENA. Prelliche, 5 
tom. Basil. 1562.—Dialog! XXX. 2 tom. Basil, 1563._ 
De Purgatorio Dialngus, 'J'iguri—Dialogue touchant le 
Purgatoire, 1559. —II Catechismo, Basil. 156 1 .--Disputa 

5 L 
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intorno alia presenza del Corpo di Giesu Christo nel Sacra¬ 
mento della Cena, Basil, 1561.—Idem Latinfe, Basil.—Laby¬ 
rinth!, Basil.—Apologi nelli qualisiscuoprano li Abusi, Schio- 
cheze, Superstition!, error!, &c. del Papa : et specialmente 
de suoi preti, monaci et frati, Gineva, 1554.—Le Mentite 
Ochiniane del Mutio Justinopolitano, Vineg. 1551 : together 
15 vols. Twelve in red morocco, one bhie morocco, one calf, 

and one half-bound in 7norocco, 15/. 15s. 12mo, 
4291 Ochsenbrunner (Thome) Priscorum Heroiim Stemmata, 7vith 

woodcut at the commencement of each life, 10s. 6t/. 
4to. Impressum Romoe per Joannem Besichen et Sigis- 

mundum Mayr, 1494. 
4292 Oderici Dissertationes et Annotationes in aliquot ineditas ve- 

terum Inscriptiones et Numismata. Accedunt Inscriptiones 
et Monumenta quae extant in Bibliotheca Monachorum 
Camaldulensium S. Gregorii in Monte Coelio, half bound, 

1/. Is. • - 4to. Romee, 1765 
4293 Odescalchi, Memorie Istorico Critiche dell’ Academia de’ 

Lincei, boards, 15s. - 4to. Roma, 1806 
4294 Officium Beatte Marise Virginia secundum consuetudinem 

Romanae Curies, cum Calendario. Manuscript upon vellum 
of the 15th century, in the gothic character, in red and 
black, with several large miniatures encircled with rich illu¬ 
minated borders, 4/. 4s. - 12mo. 

4295 Officium Beatae Marias Virginia. Italian Manuscript of the 

\5th century upon vellum, with three large illuminations, in old 

morocco - _ _ 12mo. 
4296 OFFICIUM Beatae Marias Virginia secundum consuetudinem 

Romanae Curiae. Manuscript upon vellum, with about 
twenty large paintings and capital letters richly illuminated, 

red morocco, gilt leaves, 15/. 15s. 
12mo. Hoc opus scripsit frater Alexander de Florentia 

ordinis heremitarum S. Augustini, et hoc dum esstt 

Backalarius in cotwentu et studio Neapolitano, anno 1477, 

r, 

4297 Officium Hebdomadae Sanctae secundum Missale et Brevia- 
rium Romanum, 4s. - 12mo. Bassani, 1803 

4298 Ogerii (Car.) Ephemerides, sive Iter Danicum, Suecicum, 
Polonicum. Accedunt Nicolai Borbonii ad eumdem Legatum 
Epistolae hactenus ineditas, vellum, 15s. 

12mo. Lut, Par. 1656 
4299 Oldovini (Gregorii) De Primordio Felicique Successu Urbis 

Venetae Elegiaco Carmine exaratum, et ejusdem Epigram- 
mata, vellum, 3s. - 12mo. sine nota. 

4300 Ollenix de Mont-Sacre, I’CEuvre de la Chastete, velhwi, 4s. 
12mo. Paris, 1601 

4301 -Les Chastes et delectables Jardins d'Amour, vellum, 5s. 
12mo. ib. 1599 

4302 -Autre Exemplaire, neat, 6s. 12mo. ib. 1599 
4303 Ombri Parlanti, Trattato Politico, 6s. 12mo. 1669 
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4304 Omniboni Vincentini Commentaria in Lucanutn. In the 
finest 'preservation from the Harleian Library, in old red mo¬ 
rocco, with broad borders of gold, \2l. 12s. 

folio, Venetiis, MCCCCLXXV. 
4305 Onosandri Strategicus, Graece et Lat. ex recens. Rigaltii et 

Gruteri, bs. - - 4tQ_ Heidelb. 1600 
4306 Opera Nova intitulata Avanza vocale di Don Manuel En¬ 

riquez di Guzman Conte di San Romano, 5s. 410. senza nota. 

430/ Opera dilettevole da intendere nella qual si contiene DOI 
iriNERARIl IN TARTARIA, per alcuni Frati dell’Ordine 
e di S. Dominico mandati da Papa Innocentio IV. nella 
detta Provincia de Scithia per Ambasciatori non piO vul- 
garizata, 6/. 65. 

4308 

4309 
4310 

4311 

4312 

4313 

4314 

4315 

4316 

4317 

4318 

4319 

4320 

4321 

12rno. Stampata in Vinegia per Giovan Antonio de Nico- 
Uni da Sabio, 1537. 

Operetta delle Semente, con duo bellissimi Capitoli, boards, 7s, 

. .. 4to. Fiorenza. 
Opitu Opera Germanica et Latina, 6s. l2mo. Breslau, 1690 
Oppianus de Piscatu et de Venatione, Graece et Latine, very 

IZ. 11s. 6d. . 4to. Paris. Turnebi, 1555 
Oppianus, Gr. et Lat. curavit Schneider, vellum, 16s. 

8vo. Argent. 1776 
Optatus de Schismate Donatistarum ex revisione Du Pin, 

- folio, Lutet. Paris. 1702 
Opus Luculentissimum atque elegantissimum Oviliarum in 
quo Libri XXVI. continentur, ,fne copy of a curious work, 

with dedication of one of the books to Henry Fill, and of 

another to the Lord Chancellor of England. 31. 13s. 6d. 
folio, Mediolani a Fincentio medda Impressore solerti, 1533 

Opus Conform!tatum Vitae Beati Francisci ad Vitam domini 
nostri Jesu Christ!,^«c copy, two leaves are printed on vel- 

Uim, 9.1. 12s. <od. - folio, Mediolani, 1513 
Upuscula Dogmatica veterum quinque Scriptorum, qui ante 

Annos M. C. C. claruerunt, nunc primum in lucem edita 
studio Jac.Sirmondi. Thuanus’seopy, 7s. 6d. 19mo.Paris. 1630 

Opuscula Varia, Lat. et Germ, de Judaeis—Epistola ad 
h-br^os in purum idioma Ebraeum translatum a Frid. Al¬ 
berto, 1673 :—9 tracts, 9s. . 4to. 

C^uscula Mythologica Physica et Ethica, Gr. et Lat. cura 
Gale, 10s. 6//. . . 8vo. 1688 

Oracula Sibyllina, Graece et Latine, ex recens. Opsopaei, fne 

cop_y, re/Zinn 10s. 6d. . 4^0. Paris. 1599 
t^acula Sibyllina, Graece et Lat. cum Comment. Variorum et 
Gallaei Dissertationes de SUyllis, 2 vols. very neat, ll. 10s. 

n ,• T. • 1688 
uratione di Gio. Battista Strozzi al Serenissimo Doge de 
Venetia nel 1606. Manuscript upon paper, 7s. 6d. small folio. 

Orationes Clarorum Hominiim, vel Honoris Officiique causa 
ad Princi'iies, vel in Funcre de Virtutibus eoriim habitie, 

-^0/. 1560.—P. J. Perpiniani Orationes, Romce, 1565. In 
I vol. .5.S. 
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4tZ2-Z Oratoi um Veterum Orationes Gi jece et Lutine, Stephani et 
Wolfii, very neat, ll. 5s. folio, l^aris. Steph. 1575 

4323 -Aliucl Exemplar, very neat in russia, 2l. 2s. folio, iL. 1 575 

4324 Oratores Grace! ex recensione Reiske, 12 vols. boards, uncut, 

8vo. Lljjsiit, 1770 
4325 Oratores Attici ex recensione Imnianuelis Bekkeri, Graece, 

7 vols. new and neat, 51. 8.y. 8vo. Oxon. 1823 
4326 L’Ordene de Clievalerie ; avec une Dissertation sur I'Origine 

de la Langue Franjoise, un Essai sur les etimologies,&c. 6i. 

12mo. 1‘aris, 1759 
4327 De Modo servando de Ordinationibus Generalibus. A very 

splendid MS. in folio, of the fifteenth century. The first 

page and the capital letters are very richly illuminated, with 
miniatures, 8/. 8s. 

4328 Ordo Officiorum Ecclesise Senensis, ab Oderico ejusdem Ec- 
clesiee Canonico Anno MCCXIII. compositus, a J. C. Trom- 
belli editus, scTccf/, 12s. - 4to. Bonon. 1766 

4229 Ordonez de Cee.allos Viage del Mundo, 18s. 
4to. Madrid, 1614 

4330 Ordres Mouastiques, Histoire extraite de tons les Auteurs 
qui ont conserve a la posterite ce qu’il y a de plus curieux 
dans chaque Ordre, 7 vols. neat, \l. 8s. 12mo. Berlin, 1751 

4331 Ornhjaelms (Claudii) Historiae Sueonura Gothorumque Eccle¬ 
siastics libri quatuor priores, Stuckholmioe, 1689.—Olavi 
Rudbeckii Laponica illustrata, plates, Upsalce, 1701. In 
1 vol. vellum, 2l. 2s. 4to. 

4332 Ori Apollinis Hieroglyphica, woodcuts, red morocco, 15s. 
12mo. Paris. Kerver, 1531 

4333 Ori Apollinis de Sacris Notis et Sculpturis libri duo, vellum, 

14s. 12mo. Paris. 1551 
4334 Orichovii (Stanislai) Chimajra sive de Stancari funesta Regno 

Poloniae Secto, very neat, 10s. 6f/. 12mo. Colonict, 1563 
4335 Origenis contra Celsum Libri octo, neat, 7s. 6d. 

4to. Cantab. 1677 
4336 Origenis Hexapla Hebraice, Greece et Latine, multis Parti- 

bus auctiora, ex recensione Montfaucon, 2 vols. large paper, 

Jine copy, very neat, gilt leaves, 5l. folio, Paris. 1713 
4337 Orlandi (Antonio) Origine e Progressi della Stampae Notizie 

deir Opere Stampate dall’ Anno 1457 sino 1500, 15s. 
4to. 

4338 Orleans (Le P^re d’) Histoire des Revolutions d’Angleterre, 
3 tom. in 1 vol. neat, 7s. 6d. 4to. A la Haye, 1729 

4339 -Histoire des Revolutions d’Espagne, 3 tom. very neat, 

ll. 4s. •• 4to. Paris, 1734 
4340 Pauli Orosii adversus Paganos Historiarum Libri septem. 

beautiful copy in rich old binding in compartments, gilt leaves, 

21. 2s. - 12mo. Colonicc, 1542 
4341 Orosii (Pauli) Historiarum -adversus Paganos Libri septem ex 

recensione Havercampi, in blue morocco, from sheets, 3l. 
4to. Imgd. Bat. 1738 

O 
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'1342 Orosii (Pauli) Opera, recensuit S. Haveicanipus, neul, ll. is. 

ito. Liigd. Bat. 1767 
4343 Orphei Argonautica Graece et Latine, vellum, 15s. 

4to. Basil. 1523 
4344 Orpheus, Gr, et Lat. Gesneri, 14s. 8vo. Lipsue, 1764 
4345 Orphei Argonautica, Hymni, Libellus de Lapidibus, et Frag- 

menta, cura Gesneri, russia, gilt leaves, 21. 8vo. Lipsue, 1764 
4346 Orpheus de Lapidibus Gr. et Latine, ex recensione Tyrwhitt, 

et Auctarium de Babrio, boards, 7s. 8vo. Lundini, 1781 
4347 Orpheus de Lapidibus Gr. et Lat. recensuit notasque adjecit 

T. lyrvvhiit. Land. 1781.—Tyrwhitt Dissertatio de Babrio. 
Accedunt Babrii Fragmenta, Lond. 1776:—3 vols. in 1, 
russia, gilt leaves, I8s. - Svo. 

4348 Orpheus de Lapidibus Poema, Gr. et Lat. nods Tyrwhitt, 
half-bound, uncut, 7s. - 8vo. Londini, 1781 

4349 Orphica, cum Notis H. Stephani, A. C. Eschenbachii, J. M. 
Gesneri, 1. Fyrwhitti, recensuit G. Hennannus, fne paper, 

boards, \l. Is. _ 8vo. Lipsice, 1805 
4350 Ortiz (Francisco) Flos Sanctorum y Vida de Jesu Christo, 5s. 

folio. Madrid, 1605 
4351 Osorii (Hieronymi) de Rebus Emmanuelis Regis Lushanite 

invictissirai Virtute et Auspicio Gestis Libri, 18s. 

folio, Olpsippune, 1571 
4352 Alia Editio, 3s. 12mo. Colon. Agripp. 1574 
4353 Osservazioni Istorico-Architettoniche sopra il Panteon, sewed, 

10s. Qd. - 4to. Roma, 1791 
4354 Ossiani DartliulaGraace reddita. Accedunt Miscellanea, boards, 

- - Svo. Lond. 1801 
4355 Ovidii Opera,^«e large copy, wanting the Metamorphoses, in the 

original binding. 

folio, Venet. per Jacobum Rubeum, MCCCCLXXIV. 
4356 Ovidii Opera, cum Praefatione Boni Accursii, 2 vols. good 

copy, unbound. folio, Impressit Hermannus Coloniensis 
Lichtenstein Vicentiee, MCCCCLXXX. 

4357 Ovrdn Opera, Heinsius recensuit, 3 tom. blue morocco, gilt 

leaves, 21. 12s. 6c/. 12mo. Lugd. Bat. Elz. 1629 
4358 - Aliud Exemplar, red morocco, 21. 2s. 

A I” 12mo. Ehextr, 1629 
4359 Ovidu Opera omma, cum Notis Variorum, cura Cnippingii, 

3 vols. w//«/«, 3/. 3s. 8vo. Lugd. Bat. 1670 
4360 Ovidu Opera omnia, recensione Cnippingii, Notis Variorum, 

3 vols. 2/. 2s. - _ 8vo. Amst. 1683 
4361 — Alia Editio, Variorum, 3 \o\^.Jinc copy, 51. Svo. ib. 1 703 
4362 Ovidii Opera in usum Delphini, cura Crispini, 4 vols. good 

copy, 51. 5s. - 4to. Lugd. 1689 
4363 —-Aliud Exemplar, very fine copy, 61. 6s. 4to. ib. 1689 
4364 Ovidii Opera, P. Burmannus ad lidem veterum exemplarium 

ca-stigavit, 3 tom. red morocco, gilt leaves, 2l. 5s. 

12mo. Amstel. 1714 
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4365 Ovidii Opera omnia, cum Notis Variorum, ciira et studio 
Petri Burmanni, 4 voIs._/?«e copy, vellum, 6/. 6«. 

4to. Avist. 1727 
4366 Ovidii Opera omnia, cum Notis Variorum et Burmanni, 

4 tom. large paper, russia, border of gold, 18Z. 18^. 
Amstel. 1727 

4367 Ovidii Opera ad optimas Editiones collata, 3 vols. very neat, 

\l. 105. - 8vo. Argent. 1807 
4368 Ovidio, Alcune Epistole tradotte da Montechiullo. Manu¬ 

script of the fourteenth century upon vellum, with illuminated 

capitals, 3/. 35. - folio. 
4369 Ovidii Heroides, cum Interpretibus Hubertino Crescendo et 

Jano Parrhasio, IO5. 6d. 4to. Venet. 1543 
4370 Ovidii Heroides, ex editione Burmanni, blue morocco, gilt 

leaves, 125. - 4to. Londini, 1789 
4371 Ovidii Nasonis Tristium Libri, cum Commentariis Domini 

Bartholomei Merulae, I85. 4to. Tusculuni apud Benacum, 1526 
4372 Ovidii Metamorphoseos libri moralizati cum pulcherrimis 

fabularum principaliura figiiris, woodcuts, neat, IO5. 6c/. 
folio, Lugduni, 1510 

4373 Ovidius.—Metamorphosewn Ovidianarum Typi aliquot arti- 
ficiosissime delineati, editi per Crispianum Passseum, good 

impressions, 1/. 115. Qd. - 4to. 1602 
4374 Ovidii Amatoria, 35. 18mo. Lugduni, 1581 
4375 Ovidio, La Vita e Metamorfosio di, figurato da G. Symeoni, 

con due altri Trattati del medesimo, vellum, 7s. 6d. 

8vo. Lione Giov. di Tomes, 1584 
4376 Ovide.—Les Metamorphoses d’Ovide, Lat et Fr. de la tra¬ 

duction de M. I’Abbe Banier, 4 tom. plates, very neat, gilt 

leaves, Gl. 6s. - 4to. Paris, 1767 
4377 Ovide.—Les M^itamorphoses d’Ovide, en Latin et en Fran- 

jais, traduites par Banier, 2 vols. in 1, plates by Picart, very 

fine copy in red morocco, with broad border of gold, lined with 

silk, 10/. IO5. - folio, Amst. 1732 
4378 Ovide.—Commentaires sur les Epistres d’Ovide, par M. 

Caspar Bacbet, 2 vols. half bound, IO5. A la Haye, 1716 
4379 Ovide, Qiuvres Galantes et Amoureuses, 2 tom. gilt leaves, 7s. 

18mo. Geneve, 1777 
4380 -Les Metamorphoses avec le Latin k cOte, 2 tom. 7ieat, 

8s. - l2mo. Paris, 1777 
4381 Ovidii Nasonis de Vetula Libri III. cum Leonis Protonotarii 

sacri Palaoii Bizantei sub Vatachio principe Prefatione, 
frst edition, 61. 6s. 

folio. Per me Johannem Koelhojf de Lubeck, Colonice 

Civem, diligenter correctum ac impressum feliciter explicit 

1479. 
4382 Pacati Panegyricus cum Notis Variorum ciirante Arntzenio, 

new and neat, IO5. 6d. . - 4to. Amstel. 1753 
Aliud Exemplar, vellum, 7s. 1753 438.3 



PAL 

4384 Pacheco de Narvaes Historia Exemplar de las dos constantes 

438 5 p!;T7" - 4to. Madrid, 1635 
4385 Pacificatonum Orthodoxae Theologias Corpusculum, red mo- 

4.886 p 9s. 8vo. Lo«f/, 1683 
4386 Pacifici Maximi Poctae Asculani Opera, ;«orocco, 1/. 6d. 

4.887 P ' n 1 T. per H. SoTicinim, 1506 
4387 Pages Cours d Etudes Encyclopfediques, 6 tom. 8vo. and At- 
locn T fcaves, 21. 12«. 6d. Paris 17QQ 
4388 Le Palais du Silence, Conte Philosophique, 2 tom. 5s. ’ 

4389 Palatino, Compendio del Gran Volume deu" Ar’te^del beVe^J 
l^eggiadramente scrivere tutte i lettere e caratteri, vellum, 

Iqoi ^P~r Esemplare, neat, 10a-, 6d. 1588 
4391 Pahssot (Charles) (Euvres, nouvelle edition, considerabJement 

♦392 Palladio, I Quattro Libri dell’ Architeuura, Z'e rmrinuVed 

--Itahce e Francese, boards, 10s. 6d. fnliV. i 7a i 

♦394 PaIlavicmo(Ferraote)0|,ere Scelte ; Baccinata, ovaro llat’iardli 
per le Api Barberini; La Rettorica delle Puttane, 3 vols red 
morocco, gilt leaves, 11. lOs. 

-n ^ . 12mo. Villafranca (Elzevir) 1571-1578 
4395 Pallavicini, Devises et Emblemes d’Amour Moralisez et ex- 

pliquez en sept sortes de Langues, cuts, 10s. 6d. 

4396 PalmeriiExercitationes in optimos fere AuctorrGicos,^?^/! 

.1807 A6 1 Rheil. 1694 
4397 - Aliud Exemplar, large paper, very neat, 18s. 

♦398 PALMERIN DE OLIVA. A QUI HAZE Vlw’fa 

hystokia del muy esclarecVm prVncipe 
tIntino^la^ e‘'‘i''^' “pekador de cos^ 
IAWIINOPLA. En la qual se recuenta por muy an- 
lazible estilo muchas y diversas y muy claras hazanas^ qL 

por su muy encumbrada grandeza de animo con nran doria 
por el fueron actdiadas. Fue impressa en la muv noWe v 
muy leal c.bdad DE SEVILLA L las enprenta'dr-Tua^ 
Cronberger que dios perdone. Anno del sennor de 1540 
f^ery beautiful copy in vellum, i^L 

4399 Palmerin d’Oliva, Historia di. Parte Prima, 12s. 

♦400 Hisioire de Palmerin d-Qlive, fil. do Roy 'I\Z^:LVZ 
cedone, et de Ja Belle Griane, woodcuts, 21. 2s. 

4401 Palrnerin.—L’Histoire de Palmerin d’Olive, Fds du'lloy Flo~ 
rendos de Macedone, et Ja belle Griane, 2 tom. neat, 1/ ] v. 

l8mo. Lyon, 1619 
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4'40-2 PALMERIN il’Angleterre, Filz du Roy Dom Edoard, avec 
ses grandes Proesses, ruled, good copy, 4/. 4s. 

folio, Lyon, 1553 
4403 Pandolfini (Agnolo) Trattato del Governo della Famiglia, 

seiced, 3s. - 8vo. Milano, 1802 
4404 Panegyrici Veteres, cum notis Variorum, 2 tom. vellum, 7s. 

12mo. Faiii. 1643 
4405 Panegyric! Veteres in usum Delphini, very neat, \l. Is. 

4to. Paris. 1676 
4406 Panegyrici Veteres cum notis et animadversionibus Virorum 

Eruditorummaximam partem integris, cura Arntzenii, 2 vols. 
large paper, very neat, gilt leaves, 4/. 4s. 4to. Trajecti, 1790 

4407 Le Panegyric du Chevalier sans Reproche, compose par 
Maistre Jehan Bouchet, black letter, russia, gilt leaves, 31. 3s. 

4to. Poictiers, Jacques Bouchet, 1527 
4408 -Autre Exemplaire, elegantly hound in red morocco, gilt 

leaves, 31. 13s. 3d. - 4to. 1527 
4409 Pan6gyriques des Damoyselles de Paris, sur les Neuf Muses, 

neat, gilt leaves, \2s. 12mo. Lyon, 1545 
4410 Panormitae (Antonii Beccatelli) Epistolse Familiares et Cam- 

panae, 31. 3s. An edition printed by Sextus Reisinger at 

Naples, Jine copy, but the dedication on 

the Jirst leaf is xvanting, folio. 
4411 Pansa, della Libreria Vaticana, 9s. 4to. Rotna, 1590 
4412 Pantiera da Prato alchuni singolari Tractati, copy, 18s. 

4to. Firenze Lorenzo de Morgiani, 1492 
4413 Panvinius de Ludis Circensibus, de Triumphis, et de Sacris 

Romanorum, red morocco, borders of gold, \l. os. 

folio, Venet. 1600 
4414 Panzer (Georgii Wolfgang!) Annales Typographic! ab Artis 

Inventae Origine ad Annum MD. post Maittairii, Deiiisii, 
aliorumque Doctissimorum Virorum curas in ordinem re¬ 
dact!, emendati et aucti, 11 vols. fne paper, ealf extra, mar¬ 

bled leaves, 12/. 4to. Norinibergcr, 1793 
4415 Paolino, Viaggio alle Indie Orientali, with researches on the 

language, SfC. plates, sewed, \l. 5s. 4to. Roma, 1796 
4416 Papebrochii, Acta Vitae S. Ferdinand! III. et Hist. S. Crucis 

Caravacanae, plates, 15s. - 8vo. Antv, 1684 
4417 Papilloii, Traite Historique et Pratique de la Gravure en Bois, 

2 tom. cuts, 1/. 11s. Of/. 8vo. Paris, 1766 
4418 Pappi Alexandrini Mathematicae Collectiones in Latinuin 

conversae a F. Commandino, very neat, \l. 5s. 

folio, Pisauri, 1588 
4419 Parabosco, I Diporti, Novelle, 1/. Is. 12mo. Vinegia, 1522 
4420 -I Diporti, ritocchi e megliorati, vellum, 10s. 6d. 

12mo. Venet. 1607 
4421 Parabosco, Lettere Amorose, 10s. 12mo. Venetia, 1573 
4422 Parabosco, Quattro Libri de,lle Lettere Amorose, 2 vols. neat, 

gill leaves, 15s. 12mo. f'enelia, 1607 
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4423 

4424 

4425 

442G 
4427 

4428 
4429 

4430 
4431 

4432 
4433 

4434 

4435 

4436 

4437 

4438 
4439 

4440 

4441 

4442 

4443 
4444 

4445 

Paradin (Claude) Devises HeroVques, xvaoclctifs, 10.v. Gd. 

12mo. Lyon, 1557 
Paradin, Quadrins Historiques d’Exode, neat, lOi. Gd. 

12mo. Lynn, 1553 
Paradossi cioe Sententie fiiori del comun parere, lOi. 

12mo. Vineg. 1514 
Para'i Lexicon PlautinuiTi, 3^. 8vo. Francof 1614 
Paranetici Veteres cum Notis Goldasti, red morocco, 2L 2s. 

4to. InsaLc, ad Lacuni Acroniinn, 1G04 
Pars I. 9s. - 4(q_ 1604 

larafiasi sopra li primi cinquanta Salmi di Davici, poesiadi 
Gil. Ascanio, sexved, 5s. 12ino. Voiezia, 1805 

Paralta, Historia de EspaiTa Vindicada, 15s. folio, Lima, 1730 
Parecbohe sive Excerpta e Corpore Statutorum Universitatis 

Oxoniensis, 3s. Gd. - i2mo. O.von. 1808 
-- Alia Editio, calf gUt, 6s. - 12mo. 1820 
Paris, Voyage Pittoresque dc, plates, neat, 6s. 

. . , 12mo. Paris, 1770 
La Pariseide, ou Paris dans les Gaules, rcry neat, 4s. 

, . . , 8VO. Paris, 1773 
1 arkeri ue Kebus siu Pemporis Commentariorum Libri qua- 
tuor, 10s. 6rL _ Lond. 1726 

i arnaso Espanol, Coleccion de Poesias Escogidas de los mas 
celebres Poetas Castellanos, 9 vol. boards, 51. 3s. 

D .1- Gyo. Madrid, nG8 
rarodiae JMorales H. Stephani, red morocco, 7s. Gd. 

ISnio. H. Steph. 1575 
--- Aliud Exemplar, 6s. 12mo. 1575 
Parrhasiana, ou Pensees Diverses de Parrliase, 2 tom. 4s. 

„ . 12mo. Axnst. 1701 
rarrhasiana, ou Pensees diverses sur des Matieres de Critique, 

&c. par Th. Parrliase, 2 tom. 4s. 12mo. Amst. 1701 
1 arthenii Nanationum Amatoriarum Libellus, ciirante Heyne, 
^leat, 10s. Gd. gvo. Goitingce, 1798 
rascal Les Provinciales, Count Iloym’s copy, in yellow moroc¬ 

co, gilt leaves, U. 7s. - gvo. Cologne, 1659 
rascal, Les Provinciales, 2s. Gd. 12rao. 1754 
Pascal, Montaltii Literai Provinciales de moral! et politica 

esuitarum isciplina, Lat. a Willelmo Wendrockio, red mo- 
locLo, s. - gy^^ Colonice, 1665 

lasca , Les 1 rovinciales, en quatre Laugues. old blue morocco, 
"■It leaves, 1/. 5s. St 

4446 
4447 

4418 

. „ , . 8vo. Cologne, 1684 
--Autre Exemplaire, very neat, 1/. l^. gvo. 1684 
rasquier, CEuvres de, contenant ses llcclierclies de la 
France, 2 tom. very neat in french calf, 51. 3s. 

r, ■„ r.. • , 1728 
iasquillorum lomi duo: ad calcem calamo adjecti suntPas- 
quilli seu Satyrm in Coiicil. Tridentinum, fine copy, 51, Ss. 

8vo. Fdcuthrropolt, 1544 
2 1’ 
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4449 Passaiges d’oultrenier faitz par les I'ranffois avecques plu- 
sieurs addicions recueillics de plusieurs Operations du diet 
Voyage, vcr\)Jine cupi/, scarce, 51. 

folio, Paris, Michel le Noir, 1518 
4450 Passavelli, Bellum Lusitanum, et ejus Regni separatio e regno 

Castellensi, cum abrogatione Alfonsi Regis Lusitani, neat, 

21. 5s. folio, Lvgduui, 1684 
4451 Passeratii Preefatiuiiculaj in Disputationem de Ridiculis, qus 

est apud Ciceronem in libro secundo de Oratore, Elzevir, 

1594.—Oratio Arnaldi pro Universitate Parisiensi actrice, 
contra Jesuitas reos, Elzevir, 1594.—PlaiJoye sur lequel a 
este donne contre les Jesuites, I’arrest du 16 Octobre, 1597. 
Haye, 1597.—Ingenuaet vera Oratio ad Regem Christianis- 
simum Perscripta, Li/gd. 1602. In 1 vol. 7s. 4to. 

4452 Passerii Picturse Etruscorum in Vasculis Explicationibus et 
Dissertationibus illustratffi, 3 vols. with numerous plates, very 

neat in russia, gilt leaves, 10/. 10^. folio, Romce, 1767 
4453 Passerii Novus Thesaurus Gemmarum Veterum ex Insignio- 

ribiis Dactyliotbecis selectarum cum Explicationibus, 2 vols. 
4/. 4.S. - folio, Romce, 1781“3 

4454 Passero, La Vita di San Placido, e suo Martirio descritta in 
ottava Rima, 12s. 4to. Venet. 1589 

4455 PASSIONE DI GESU CHRISTO, IN OTTAVA RIMA. 
An edition of the Fifteenth Century, printed at Florence, 

with elegant woodcuts. This work was attributed to 
Boccaccio. 81. 8s. - 4to. 

4456 Passionaei Lexicon , Hebraico-Chaldaico-Latino-Biblicum, 
2 vols. vellum, 4/. 4s. folio, Aven. 1765 

4457 Patarol, Series Augustorum, Augustarum Coesarum, et Ty- 
rannorum omnium, 5s. - 8vo. Venet. 1722 

4458 Patavini Historiarum Coenobii D. Justinie Patavinse Libri 
Sex, neat, gilt leaves, 10s. Of/. 4to. Venet. 1600 

4459 Paterno, Le NuoveFiamme in cinque Libri, Sonetti, Canzoni, 
&c. half-bound, 7s. Or/. 12mo. Venetia Falvassori, 1561 

4460 Patinae (Caiharinse) Tabellm Selectm ac Explicatae, 2/. 2s. 
folio, Patavii, 1091 

4461 Patricii (Ludovici) Romani Novum Itinerarium Aiitbiopiae ; 
jEgypti; utriusque Arabiic; Persidis ; Siriae ; ac Indise ; 
intra et extra Gangem, folio. Medial. 1508 

4462 Patrick, Clavis Homerica, calf gilt, 14s. 8vo. Edinb. 1815 
4463 Pauli de Sancta Maria Dialogus qui vocatur Scrutinium Scrip- 

turarum, russia, gilt leaves, 31. 3s. 
folio, sine loco et anno (sed fypis Mcntclini.) 

4404 Paulo Jovio, Dialogue des Devises d’Armes et d’Amours, 
trad, par Vasquin Philieul, auquel avons adjouste les Devises 
Heroiques et Morales de Gabriel Symeon, red morocco, gilt 

leaves, 1/. 5s. - 4to. Lyon, 1561 
4465 Pauluccio, Contimiatione di Orlando Furioso con la Morte di 

Ruggiero, gouf/ copy, 1/. 11s. Of/. 4to. Venetia, Sabio, 1543 



4466 

4467 

4468 
4469 

4470 

4471 

4472 

4473 
4474 
4475 

4476 

4477 

PEN 

Lat. Kuhnii, best edt- 

3/. isll oi. french calf, full gilt, 

Pausanias, Gr. 3 vols. 15^. l^mJ^Upst^ 1818 

deTS Pl’storique de la Grece, tiaduil avec 

L«Ar r Vluus, nnevuver, rery 

1 avillon, CEuvres d Lstienne, 2 tom. 7ieat, 6^, 

_ A..fro P 1 • 12mo. Amst. 1747 

o/-oH 125.^''^*''^ ^*"^’ ^ ^earra, 7;or*r 

Pea?soni Opera Posthuma Chronologica, &c. neat]\T' 

-Alia Editio, 6.. . !??? 

Pearsoni Veresimilium libri duo, 4^. 12mo. Lugd. Bat. 1752 

Lantll^eflVro^^ 
’ • • 12mo. Lyon, 1560 

xery 

4478 

4479 

4480 
4481 

4482 

4483 

4484 

4485 

BiW'o'ogirii lorn. . 

PeletoriiVri ' V'^ V r> ~ ^‘‘ris, 1802 
eletcrii (Claudii) Vita, Petri Pitheei ejus Proavi Vitaj ad- 

juucta; accurante Boivin, portraits, neat, 145. 

pellerin recueil de MEDAITTF^-^^1^ 

Peuples, et des Villes, Melanges de diverses’ MSladC les 

quite jomplete, 

^soiI'a BLongue Bi-Lnnroii ']’o~n\^fR 

plii^ieTHEr/^rbS;., s... 

Pelloutisr, Hisloire des Celtes, » vols. Kry»e™i/i"“’ 

'i® P®''®. ®u IMcit” His'ofiquVill 
la Revolu„oadu 10 Ao,„, 2 ,s,. s„„."2Z !79o 

Pe. talov,a s,.e Tragoidiarom Gra,cara„, De etrcmi ajT 
notalione lo. Uunoo, e„ra T. Rorgess, 2 vols iT’ 

'’“■‘'ATEUCHUS. U es., Genesis, E^.to.^re’vi 

co';l'Vcele^'a"d™"7‘“- Canlic; Si: 

6v™r, / Sis, Murni,,, 

eioeeelees n.ejird l„,f „f „„ 

Icuc i It etcsantlii tllmmmlcd mUk a rick iliru'cr in nU 

ffc'dl' "''! '% '.'fUc Olkcr Ocoh,ir, 
''C^ise ilrgnntly illiDtn,Kited. 1 8/. I 8.?. .Small 4to. 
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4486 Pentateudius Hebraeo-Samaritanus Charactere Hebraeo-Clial- 
daico, eclitus cura et studio Blayney, sheets, 6s. 

8vo. Oxon. 1790 
4487 - Aliud Exemplar, calf gilt, 10s. 8vo. ib. 1790 
4488 -Aliud Exemplar, large paper, sheets, 9s. 8vo. ib. 1790 
4489 -Aliud Exemplar, large paper, russia, 15s. 

8vo. lb. 1790 
4490 PERCEFOREST.—La tres-elegante, delicieuse, mellifleu et 

tres-plaisante histoire du tres-noble et victorieux roi Perce- 
forest, Roide la Grande Bretagne, 3 tom. verp fine copy from 

the Roxbiirghe collection, 91. 9s. 
folio, Galliot (III Pre et Gillcs Goiirmont, 1528-1531 

4491 11 Libro del Perclie. La Pastorella del Marino. La No¬ 
vella deir Angelo Gabriello e la Puttana Errante di P. Are- 
tino. Printed upon vellum, in green morocco, gilt leaves. 

8 VO. 

4492 Perefixe, Histoire du Roy Henry le Grand, 6s. 
12mo. Amst. Elz. 1661 

4493 PEREFIXE, Histoire du Roy Henry le Grand, green mo¬ 

rocco, gilt leaves - 12mo. ib. 1661 
4494 Pereiree Antoniana Margarita, Physicis, Medicis, ac The- 

ologis non minus utilia quara necessaria—Ejusdem Novae 
Verseque Medicinae, 2 vols. yellow morocco, gilt leaves, 

%l. 12s. Of/. - - folio, 1554-1558 
4495 Perez, Pedacos de Historia, o Relaciones assy llamadas por 

sus Auctores los Peregrines - 4to. Leon, 1592 
4496 Perez, Secretario de Senores y las Materias, Cuydados, y 

Obligaciones que le toccan, next) and neat, 15s. 
4to. Madrid, 1622 

4497 Perezii Prmlectiones in duodecim Libros Codicis Justiniani, 
2 tom. red morocco, from Colbert's Library, 1/. Is. 

4to. Amst. Elzevir, 1661 
4498 Perger (Bernardi) Artis Grammaticae Introductorium ex Ni- 

colao Peroto, cum Prmfatione J. Cassis Civis Wiennensis. 
An edition xvithout date, place, or name of printer, 21. 12s. 6d. 

4to. 
4199 Periandri Noctuae Speculum, Omnes res Memorabiles vari- 

asque et admirabiles, Tyli Saxonici machinationes com- 
plectens, nunc primurn ex idiomate Germanico latinitate 
donatum, cuts, 11. Is. 12mo. I'rancof. 1567 

4500 -Aliud Exemplar, 15s. 12mo. ib. 1567 
4501 Periers.—Les Nouvelles Recreations et Joyeux Devis de Bona- 

venture des Periers, neat, 1/. 11s. Qd. 4to. Lyon, 1561 
4502 Periers (Bonaventure des) Contes ou Nouvelles Recreations 

et joyeux Devis, avec des notes par de la Monnoye, 3 tom. 
very neat, 18s. - 12mo. Amst. 1735 

4503 Perionii (.loacliimus) de Vita Rebusque gestis Jesu Christi.— 
Ejusdem de Mariae Virginia vita Liber, green morocco, bor¬ 

der of’ gold, 15s. - 18mo. Paris, 1555 
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450‘1' Perizonii ^gyptiarum Originiim et Temporuni Antiqui.ssi- 
niorum Investigatio. Acceclit van Alphen Dissertatio de 
Annis Jiidicnm Hebrajorum, 2 tom. 16a'. 

12mo. Tr(j. ad Rhen. 1736 
4505 -Aliud Exemplar, 2 tom. vclltnu, I4i. 15mo. 25. 1736 
4506 Perizonii Dissertatio de Morte Judcc, iie/liiw, 5s. 

8VO. Ltigd. Bat. 1702 
4507 Perizonii Q. Curtins Rufus, restitutus in integrum et vindi- 

catus, a variis accusationibus I. Clerici, 2s. Gd. 

4508 

4509 

4510 

4511 

4512 

4513 

4514 

4515 

4516 

4517 

4518 

4519 

4520 

4521 
4522 

12mo. lb. 1 703 
Perizonii Algyptiarum Originiim et Temporum Antiquissi- 

morum Investigatio, neat, 3s. - 8vo. ib. 1711 
Perlin, Description des Royauhnes d’Angleterre et d’Escosse. 
—Histoire de I’Entree de la Rcine Mere dans la Grande 
Bretagne par de la Serre, illustrated xcith cuts and English 

notes by Gough, calf gilt, \l. 7 s. 4to. London, 1775 
Peroti, Nicolai, de Generibus Metrorum, blue morocco, uncut, 

- - 4to. sine ulla nota, circa 1475 
Perouse, Voyage autour du Monde, redige par Millet-Mureau, 
2 tom. and atlas folio, boards, 21. lOs. 4to. Londres, 1799 

Les Homines Illustres qui ont paru en France pendant ce 
Siecle, avec leurs Portraits au naturel par M. Perrault, fine 

copy in old yellow morocco, gilt leaves, with the two portraits 

of Arnatd and Pascal - folio, 1696 
-Autre Exemplaire, 2 vols. in l,fine impressions, complete, 

_ folio, ib. 1696 
Perrier, Statue Antiche intagliate, numerous plates, neat, 18a'. 

folio, 1638 
Perriere (Giiil. de la) La Morosophie, contenant Cent Em- 

blemes, illustrez de Cent Tetrastiques Latins, reduitz en 
autant de Quatrains Exangoys, one leaf wanting, morocco, 12s. 

12mo. Lyon, 1553 
Perron (Cardinal du) Harangue faicte de la part de la Cham- 
bre Ecclesiastique, en celle du Tiers Estat, sur I’Article de 
Serment, 5s. - . 4to. Pam, 1615 

A small Map of Persia, with the Succession of Khalifs, 
Irnams, Sultans, &c. by Mr. G. Sale. 

I he original Manuscript, from the Meermann Library, 

■ .'A ■ ■ 'Ito. 
iersiam Contesa d’Apollo, e d’Amore, nelle Nozze di Odo- 
ardo Farriese, e Margherita Medici, duchi di Parma, 7s. 

4to. Fiorenza. 
1 ersiriB Grammatical Rudimenta ad usum seminarii Patavini 

no title, sewed, 7s. Gd. . _ 4,{q ’ 

Per.sii et Juvenalis Satyree duae et Sulpicia; Satyra 1,’cum 
veteribus Comm, nunc primum editis, 7s. Gd. 

. , 12mo. Paris, Patissonii, 1585 
t'ersii Satyra;, Casauboni, 7s. Gd. 12mo. Land. 1647 
Persii Satyrae, avee une Trad. Franyoise par le Monnier, ven/ 

neat, 5s. - . Paris, 1771 
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4523 Persii et Juvenalis Satira?, et Lucilii Fragmenta, (Jj, 
8vo. Bipo7iti, 1785 

4524 Persius.—Les Satires de Perse, Lat. et Fr. avec des Notes, 
cuts, 10s. G(l. - - 12mo. Banc, 1765 

4525 Peruccio (Andrea) L’Agnano Zcffonnato, Poemma Eroieco. 
En Laiig7ie JS'apulitaine. 5s. - 8vo. Napoli, 1678 

4526 Perncci, Ponipe Funebri di tutte le Natione del Mondo, neat, 
Os. - - - folio, Vtrona, 1639 

4527 Perusclii Historica Pielatio de Potentissimi Regis Mogor, 
Vita, Moribus, et summa in Christianam Religionem properi- 
sione, &c. very neat, 15s. 12mo. Mugunt. 1598 

4528 Pervigilium Veneris, ex edit. Pithaei, cum notis Variorum, 5s. 
8VO. Hag. Corn. 1712 

4529 -Aliud Exemplar, very neat, 9s. 8vo. ib. 1712 
4530 Petavii Opus de Theologicis Dogmatibus, 3 vols. best edition, 

neat, 4/. - folio, Antv. 1700 
4531 Petavii Opus de Doctrina Temporum, cura Harduini, 3 tom. 

velhnn, Si. - folio. Antv. 1705 
4532 Petavii Rationarium Temporum, 2 vols. 9s. 

8VO. Lugd. Bat. 1724 
4533 Petit Catechisrae, ou Sommaire des Trois Premieres parties 

de la Doctrine Chvestienne en la Langue des Caraibes Insu- 
laires—Dictionnaire Caraibe-Fran^ois, IL 4s. 

. 12mo. Aiixerre, 1664 
4534 Petiti Miscellaneorum Libri Novem, 4s. 4to. Baris, 1630 
4535 Petrarclia, Rime. Manuscript of the beginning of the Fif¬ 

teenth Century, upon paper, very legibly w'ritten, 61. 6s. 
4to. 

4536 Petrarclia, Sonetti e Triomphi, con Annotation! per me H, 
Centonem, /ine copy with woodcuts, 21. 2s. 

folio, iriipressi in Venetia per Piero Veroneso, 1490 
4537 Petrarclia, Le Opere Volgari di, cioe Sonetti e Canzoni, vellum. 

Si. 3s. 12mo. Venezia per Lazaro Soardo, 1511 
4538 II Petrarca con I'Espositione da Veliutello, large paper, 

ll. 11s. 6d. 4to. J'ineg. 1538 
4539 Petrarclia con la Spositionc di Daniello da Lucca, 12s. 

4to. Vinegia, 1549 
4540 Petrarca con I'Espositione di Veliutello, text in roman letters, 

18s. - 12mo. Venet. 1550 
4541 Petrarca revisto e corretto da Ludovico Dolce, lauge taper, 

1/. 7s. - 18mo. Vineg. Gioliio, 1554 
4542 Petrarclia novamente revisto da Dolce. Uncut, interleaved, 

containing numerous MS. notes and corrections of the text. 
21. 2s. - 12mo. Vinegia, GioUto, 1560 

4543 Petrarcha con I’Espositione di Veliutello, very line copy in vel¬ 
lum, gilt leaves, ruled, \l. Is. 4to. Venetia, Bevdacquu, lodS 

4544 -esposto per Castelvetro, 2 vols. large paper, very ^fine 
copy in russia, 4.1. is. . - 4to. 1756 

4545 Petrarcha con nuove Spositioni, red morocco, gilt leaves, \l. 5s. 
12nio. Lyoiie Rovillio, 1564 



4553 

PET 

4546 Petravchacon Annotationi di Bembo, tellum, lOi-. M 

P«™.cha Vi. degl. ,„„e.dori e PoSd SS, 
neat, gilt leaves, 15s. . 

4549 Petrarcha, lume di, 2 vols. neat, gilt leaves, 8s. 

4,cen l>of. T>- ^ I2mo. Londra, 1784 
45 51 pf/ ?’ Orleans, 1786 

ool Petiarcha, Rime illustrate con Note dal Soave, 2 voh. calf 
cxt)a^ ;;erT and vcni neai, 11, 5s, 

peX’fe 
Studio dell Abate Marsand, 2 vois. bcautifulh, printed on 

IP'Z’ boards, 61. 6s. 4to. Palva, 1819 
Altio Rsemplare, one of twelve copies on fine paper, with 

p>Oof impressions of the plates, 2 vols. 4(;o. ih, 1819 

This edition is illustrated with portraits of Petrarch and 

4551 engraved by Morghcn, and other plates. 
4504 1 etrarque, Choix des Poesies de, traduites par Levesque 

4555 pTra'i-di Opera Latina;i/. 1.. 

45^6 Pe.ra„h4t™?^ 

4557 Francisci PetrarcliK Epistola lie liistotia*°G°lsdd'JmJiCTil 
maxime constantiai et patientim, very fine copy, 51. 5s. 

4^0 T 1 T •. Ulricas Zell, ''sine anno.) 

1472-Pred.g von der Heil, ib. 1472. Two Tracts in one 
vol. fine copies, 51. 5s. 

4oo9 Fr. Petrarclne de Contemptu Mundi Liber. First edition 

known by the peculiarity of the letter R. and probablv printed 

by Menteim about ly 3-Franc. Petrarclne de Vita Solitaria 

1473 1 «*' Ue preceding, about 

4560 Petrarchae, Psalmi, ll. l^. 

4,5fli T>of 1 p Uer Albertum Stendal de Saxonia, 1 473 
4561 1 elrarca da Remediis u„i„sq,.e Forlun. et de Vita Solitaria 

.if He liJleeM Century, upon veil,mi, 31. 3s. 4to 
4o62 Franc,set Petrarcha, de Remediis utriusque Forluna, 

I ton, very fine copy with illuminated capitals, 81. 8s. 

P 4 • p -1 ^UgcntoraliHcnr. Eggestyn, circa 1472 
4563 Pern Fontidonu Segom^nsis Oratio habita ad Patres in sacro 

Concilio Tridentino, Die 21 Martii 1563, 5s. 

4564 Petronii Satyricon, red morocco, gilt leaves, 7!.^ 

4565 I^ronii Satyricon, et I^iapeia. yelUiw^Zi^,' 

4j66 Petronn Satyricon, Bourdelotii, morocco, in compart,nents,^^ft 

18mo. hugd. Rat. 1645 
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4507 Petronii Arbitri Satyricon cum Fragmento nuper Tragurii 
reperto, et alia Opuscula, Variorum Comment, xtry neat, ISa'. 

8vo. Amst. 1669 
4568 -Aliud Exemplar, Jine copy, red morocco, gilt leaxcs, 

U. 16a-. - . - 8vo. lb. 1669 
4569 - Aliud Exemplar,red morocco, ruled, \l. 7a. 

8VO. lb. 166 9 
4570 - Aliud Exemplar, vellum, 10a. 6(/. 8vo. ib. 1669 
4571 Petronii Satyricon, Boscliii, red morocco, 10a. 6d. 

18mo. Amstel. 1677 
4572 -Aliud Exemplar, et Priapeia, 7a. l8mo. 1677 
4573 Petronii Satyricon cum Fragmentis, 2a. 6f/. 12mo. Lond. 1707 
4574 Petronii Arbitri Satyricon cum integris Doctorum Virorum 

Comment, cura Burmanni, 1/. 7a. 4to. Trajccli, 1709 
4575 Petronii Arbitri Satyricon, cum Notis Variorum, curante 

Burmanno, 2 tom. large paper, very neat, 4/. 
4to. Amstel. 1743 

4576 -Aliud Exemplar, 2 vols. neat, \l. 16a. 4to. 1743 
4577 Petronii Satyricon, cum Notitia Literaria, very neat, 7s. 

8vo. Biponti, 1790 
4578 Petronius.—-Histoire Secrette de Neron, ou le Festin de Tri- 

maledon, avec des Notes Historiques par Lavaur, red mo¬ 

rocco, gilt leaves, 10a. Qd. 12mo. Paris, 1726 
4579 Petrus (Suflridus) De Frisiorum Antiquitate et Origine, 7s. Qd. 

18mo. I'raueq. 1698 
4580 Peurbachii Novae Thcoricae Planetarum, /ig. very neat, gilt 

leaves, 9s. - 12mo. Pellet. Sabio, 1537 
4581 Peutingeri Sermones Conviviales de mirandis Germanise An- 

tiquitatibus, Aftaef/, 5a. 8vo. Aug. Vind. 1789 
4582 Peyssonnel, Observations Historiques et Geographiques, sur 

Ics Peuples Barbares (jui out liabites les bords du Danube et 
du Pont-Euxin, maps and plates, neat, ll. 1a. 4to.P«/’. 1765 

4583 Pezron, Antiquite de la Nation et de la Langue des Celtes, 
autrement appellez Gualois, neat, 10a. Orf. 12mo. Paris, 1704 

4584 Pfauneri Systema Theologiae Gentilis, Purioris, 7s. 

4to. Basilecc, 1679 
4585 Pfeifi’eri Dubia VexataScript. Saerse, 10a. Qd, 4to. Lipsicc, 1699 
4586 Pfeifferi Libri IV. Autiquitatum Grmcarum Gentilium, 10a. 

4to. Pcgiomonli, 1707 
4587 Phaedri Tabulae et Syri Sententiae, vellum, 3s. 

12mo. Plantin. 1610 
4588 Phaedri Fabulae, Nova Editio, neat, 15a. 

4to. Rob. Stephani, 1617 
4589 Phaedri Fabulai, R, Stephani, 1617,—Persii Satyrue notis 

Vineti, Pictavis, 1560. In 1 vol. 18a. 4to. 
4590 Pluedri Fabulae et Syri Sententiae, red morocco, 7s. 

18mo. E Typog. Regia, 1629 

4591 Phaedri Fabulm in usum Delphini, large copy, 15a. 
' 4to. Paris. 1675 
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4592 Pliajdri Fabulae, notis ex recensione Hoogstratani, large paper, 

\L 11,9. 6d. - 4to. Amst. 1701 
4593 Phaedrus, Maittaire, red morocco, gilt leaves, Gi. 

12mo. Loud, 1713 
4594 Ph^drus, edidit Santoroc, 5s. 12mo. Marburgi, 1721 
4595 Ph^dri Fabularum ^sopiarum Libri quinque cum Comment. 

P. Burmanni, neat, 14«. - 4to. Leidee, 1727 
4596 Phaadri Fabulae et Syri Sententiae, blue morocco, gilt leaves, 

lO-s- - 18mo. Paris. 1729 
4597 -Aliud Exemplar, gree/i morocco, IOa-. 6d. 1729 
4598 -Aliud, red morocco, 7s. - 1729 
4599 Phaedri Fabularum ^Esopicarum Libri quiuvque, 6a. 

12mo. Paris. 1742 
4600 Phaedri Fabulae cum Comment. Gudii et aliorum cura Bur¬ 

manni, veiy neat, gilt leaves, 16a. 8vo. Lugd. Bat. 1745 
4601 -Aliud Exemplar, vellum, 14a. 8vo. ib. 1778 
4602 Phaedri Fabulae, 7ieat, gilt leaves, 10a. 

12mo. Paris. Barbou, 1754 
4605 Phaedri Fabulae, edidit Philippe, very neat, gilt leaves, 9a. 

12mo. Paris. 1754 
4604 Phaedri Fabulae ac Syri Sententiae, sewed, 5a. 

18mo. 1773 
4605 Phaedri Fabularum Libri V. curante P. Burmanno, Jine copy 

in vellum, 14a. - 8vo. Lugd. Bat. 177S 

4606 -Aha Editio,^He copy, vellum, 15a. 8vo. Hagm Com. 17 J 8 
4607 Phaedri Fabulae novissime recognitie et emendatae, very neat, 

- 8vo. Bipo7iti, 1784 
4608 Phaedrus ex recens, Burmanni, neat, 3a. Qd. 12mo. Ve/iet. 1787 
4609 Phalaridis Epistolae ab Arhetino interpretae, sine anno et loco. 

—Epistolae Magni Turci, sine anno et loco, in 1 vol. 1/. 1^. 

4610 

4611 

4612 

4613 

4614 

4615 

4616 
4617 

^to* 

Phalaridis Epistol^e Greece, ex recensione Bartholomaei Justino- 
politani, Jirst edition, Venetiis, 1498—^sopi Fabulae Gr. ex 
recens. ejusdem, ib. sine anno, circa 1498 :—in one vol. fine 
copies, 81. 8a. - 4tQ_ 

Phalaridis Epistolae Aretino Interprete, 18a. 

Florentioe, per Antonhm Venet7i7n. 
Phalaridis Epistolae Gr. et Lat. curis Valckenaer et Schaefer, 
7ussia,gilt leaves, 1/. 4a. 8vo. Lipsice, 1823 

Phalaris. Epistole di Falaride tradotte dal Latino di Fr. Ac- 
colti Aretino in volgare da Bartol. Fonzio Fiorentino, very 

Ji7\e copy of a beautifully printed book, 4/. 4a. 

^to. (sine toco aut nomine typographi, sed Par7nceJ 1471 
Phalari Epistole, trad, da Phontio, hulJ-Oownd, 65. 

n, • • TT • • T^. . . Fire7ize, 1488 
1 navorini Varini Dictionarium Vocum Gra?carum, Jirat edi~ 

tion, 51. 5s. folio, Ro7nce Calliersi, 1523 
-Aliud Exemplar, 4/. 4s. 1593 

Pherecydis Fragmenta, edidit Sturz, half-bound, 7s. 

8vo. Gero:, 1788 
2 G 
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4ljl8 Fherecydis I'ragmenta, Sturzii, sewed, Gs. 8vo. Gene, 1789 
4G19 Phile tie Animalium Proprietate Graece, et Latina Versione 

Beismanni, cura De Pauw, half-hound, uncut, 9s. 

4to. Trajecti, 1730 
4620 - Aliud Exemplar, neat, \2s. 4to. ib. 1730 
4621 -Aliud Exemplar, large paper, 15«. 4to. ib. 1730 
4622 Philae Carmina Grseca, cura Wernsdorfii, neat, 6s. 

8vo. Lipsice, 1768 
4623 Philemonis Lexicon, Gr. ex Bibliotheca Parisiensi, edidit Car. 

Burneius, large paper, very few printed, 31. 3s. 

' 4to. Loud. 1812 
4624 Philemonis Lexicon Technologicum, ex Bibliotheca Parisiensi, 

cura Burneii, sewed, 105. 6d. Svo. Londini, 1812 
4623 Philemonis Grammatici quae supersunt, edidit Osann, boards, 

85. - Svo. Berolini, 1821 
4626 Philippe (R. P.) Voyage d’Orient, I65. 12mo. Lyon, 1652 
4627 Philo Byzantius de septemOrbis Spectaculis, Graece et Latine, 

a Leone Allatio nunc primum prodit, vellum, 105. 6d. 

12mo. Romce, 1640 
4628 Philonis Judaei Opera omnia, Gr. Lat. Turnebi et Hoeschelii, 

IO5. 6d. - folio, Paris. 1640 
4629 PHILONIS JUD^I Opera quae extant omnia, cum Colla-^ 

tione MSS. Interpretatione, Notis, et Observationibus a 
Mangey, 2 vols. large paper, very fine copy, russia, gilt 

leaves, 12/. 125. - folio, Londini, 1742 
4630 - 2 vols. fine copy, vellum, 'll. Is. folio, ib. 1742 
4631 Philonis Judaei Opera Gr. et Lat.'curd Pfeiffer, 5 vols. russia 

extra, gilt leaves, 31. 135. 6d. Svo. Erlangce, 1785 
4632 Philopatris Dialogus Lucianeus, disputationem de illius .®tate 

et Auctore praemisit, versionem ac notas adjecit Gesnerus, 
5s. - 12mo. Jencc, 1715 

4633 Le Philosophe de Rotterdam accuse, attaint, et convaincu, 25. 
12mo. Amst. 1706 

4634 La Philosophie de Bon-Sens, ou Reflexions Philosophiques 
sur I’Incertitude des Connoissances Humaines, 3 tom. 7s. 6d. 

12mo. A la Haye, 1768 
4635 Philostratorum quae supersunt omnia, accessere Apollonii 

Tyanensis Epistolae, recensuit G. Olearius, large paper, very 

fine copy in prize vellum, 21. 2s. folio, Lipsice, 170S 
4636 Philostratorum quae supersunt omnia, Gr. et Lat. recensuit 

G. Olearius, russia, 1/. IO5. folio, Lipsice, 1709 
4637 Philostratorum Omnia—Vita Apollonii—Vitae Sophistarum, 

&c. Graece, cum Versione Olearii, vellum, I85. 
folio, Lipsice, 1709 

4638 -Aliud Exemplar,^'«c copy, very neat, 11. 105. 
folio, ib. 1709 

4639 Philostrati Imagines, Heroica, Vita; Sophistarum, Imagines 
Junioris Philostrati, Descriptiones Philostrati, unbound, I85. 

12mo. Venet. Junta, 1535 
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4640 Philostratus de Vita Apollonii Tyanei, Rliiiiuccino interprete— 
Eusebius contra Hieroclem, Acciolo interprete, very neat, 6a'. 

18mo. Paris. 1555 
4641 Phisiologus Theobaldi Episcopi de naturis duodecim Anima- 

liura, black letter, 21. 2s. 4to. sine anno. 

4642 Phocylidis, Pythagorae el Naumachii Poemata, Zittavice—Li- 
bellus Theophrasti continens Notas atque Descriptiones Mo- 
rum quorundam vitiosorum Lat. a L. Lycio, Lips. 1561 :— 
7s. 6d. _ 12mo. 

4648 Photii Bibliotheca Librorum quos legit et censuit Photius 
Patriarclia, Greece et Latine, ex recens. Schotti, best edition, 

21. 2s. . folio, Rotkoni. 1653 

4644 -Exemplar,^^'«c copy, 21. 12«. 6d. folio, ib. 1653 
4645 Photii Lexicon Graecum descriptum e Codice Galeano a Por- 

sono, 2 yols. new and neat, 21. 8vo. Cantab. 1822 
4646 Phrynichi Eclogae Nominum et Verborum Atticoruni, notis 

Variorum etDe Pauw, Gr.et Lat. lOj. 6d. 4to. Trajecti, 1739 

4647 Phrynichi Eclogae Nominum et Verborum Atticorum, cu- 
rante De Pauw, neat, 12s. 4to. Traj. adltlien. 1750 

4648 Piasecii Chronica Gestorum in Europa singularium, portrait, 

vellum, gilt leaves, H. 5s. folio. Cracov. 1645 
4649 Pibrachii Tetrasticha Graecis et Lat. versibus expressa, very 

neat, 7s. 6d. 8vo. Lutet. 1584 
4650 Picard (L. B.) Theatre de, 4 tom. served, 21. 8s. 

8vo. Paris, 1812 
4651 Picard, Les Troys Mirouers du Monde, Composez par Frere 

Jehan Picard, veux et corrigez par venerable religieux frere 
Claude de Campis, black letter, gilt leaves, 11. 10s. 

12mo. Paris, 1533 
4652 PICARD.—CEREMONIES ET COUTUMES RELIGI- 

EUSES de tons les Peuples du Monde, representees par des 
Figures dessin^es de la Main de Bernard Picard, avec une 
Explication Historique, et quelques Dissertations curieuses, 
8 tom—Superstitions Anciennes et Modernes, 2 tom.—To¬ 
gether 10 vols. LARGE PAPER, Very fine impressions of the 
plates, red morocco, folio, ^7ns^. 1723-1733 

4i6okj Picquenard (J. B.) Adonis, ouleBon Negre, gilt leaves, 3s. 6d. 

Ar!,A n- T> • , 12mo. Paris, 1798 
46.54 Picta Poesis, woodcuts, 10s. 6d. 12mo. Lugd. 1564 
4655 Pieces diverses. Une Petite instruction et maniere de vivre 

pour une femme seculiere, Paris, s. a.—Devote Meditation 
sur la Mort et passion de Nostre Sauveur, Paris, s. f/.—Pro¬ 
positions, &c. sur le Sacrement de I’Autel, Paris, s. d_La 
Vie de Madame Saincte Marguerite.—Les Quinze effusions de 
sang de Nostre Saulveur, Paris, s. d. In 1 vol. very neat, gilt 
leaves, 21. 2s. . i2mo. 

46o6 Pieces diverses. L’Arrivee du brave Toulousain, Troyes._ 

Harangue faite en I’Assemblce des Savetiers.—L’Histoire 
Joyeuse et Recreative de Fiel-Ulespiegle, Lelis, 1782. In 
1 vol. 7s. 6d. - 12n,o. 
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4657 Piersoni Veresimilium Libri duo, 45. 8vo. Lugd. Bat. 1752 
4658 Piersoni (Jo.) Verisimilium Libri duo, 4s. 

8vo. Lugd. Bat. 1752 
4659 Pietro Martyre, Generale Historia delle Indie Occidentale, 

2/. 2s. - 4to. Vineg. 1584 
4660 Pietro Gerardo Padoano, Vita et Gesti d'Ezzelino terzo da 

Romano, da I’Origine al fine di sua famiglia, 4s. 
12mo. Venet. 1544 

4661 Pigafetta (Antonii) Prima Viaggio intorno al Globo Terrac- 
queo, ossia Ragguaglio della Navigazione alle Indie Orien¬ 
tal! per la via d’Occidente, con note da Carlo Amoretti, 1/. Is. 

4to. Milano, 1800 
4662 Pignse (Jo. Bapt.) Carminum Lib. Quatuor : Ccelii Calcagnini 

Carm. Lib. IIII.: Ludovici Areosti Carm. Lib. II. Jine copy, 
old morocco, ll. 11s. Qd. 12mo. Venet. Valgrisi, 1552 

4663 Pignorii Characteres iEgyptii, hoc est Sacrorum Simula- 
chrorum delineatio et explicatio. Plates, 11. 5s. 

4to. Franco/. 1608 
4664 Pignorii Symbolarum Epistolicarum Liber primus, 3s. 

12mo. Palav. 1629 
4665 Pii Secundi Pontificis Maximi ad Mahumetem Turcorum 

Imperatorem Epistola, very fine copy, 2l. 2s. 
4to. Tarvisii Gerard de Flandria, 1475 

4666 Pinacotheca Fuggerorum Comitum ac Baronum in Khierch- 
perg et Weissenhorn, editio nova multis Imaginibus aucta, 
6/. 6s. - 4to. Ulmce, 1754 

4667 Pindari Carmina Graece, cum Scholiis Vetustis, fine copy, red 
morocco, gilt leaves, 31. 3s. 

4to. Roma: per Zachariam Calergi Cretensem, 1515 
4668 -Aliud Exemplar, blue morocco, gilt leaves, 21. 2s. 

4to. ib. 1515 
4669 Pindari Carmina Graece, red 7norocco, gilt leaves, ll. 5s. 

4to. Paris, Morel. 1558 
4670 -Aliud Exemplar, red morocco, slightly damaged by a 

worm, ll. Is. - 4to. ib. 1558 
4671 Pindari et caeterorum octo Lyricorum Carmina, Gr. et Lat. 7s. 

18mo. H. .Steph. 1566 
4672 Pindari et caeterorum octo Lyricorum Carmina, Gr. et Lat. 

2 vols. red morocco, ll. Is. ISmo. H. Steph. 1566 
4673 Pindari et octo Lyricorum Carmina, 2 tom. 8s. 

18mo. H. Steph. 1566 
4674 -Alia Editio, old stamped red morocco, ll. 7s. 1586 
4675 -Alia Editio, very neat, 12s. 18mo. P. Steph. 1626 
4676 Pindari Opera, Gr. et Lat. curd Erasmi Schmidii, 18s. 

4to. 1616 
4677 Pindari Carmina Graece, cum Latina Paraphrasi, ex recens. et 

cum notis Benedicti, fteat, ll. 5s. 4to. Salmurii, 1620 
4678 - .\liud,y/nc copy invelltini, some leaves uncut, 21. 2s. 

4to. ib, 162o 
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4679 

4680 

4681 

4682 

4683 

4684 
4685 
4686 

4687 

4688 

4689 

4690 

4691 

4692 

4693 

4694 
4695 

4696 

4697 

4698 

4699 

4700 

Pindari et octo Lyricorum Carmina, Gr. et Lat, 45. 

18rao. Gefievce, 1626 
Pindari Carmina, Greece, cum Latina Versione Sudorii, ex re- 
cens. West et Welsted, 21. 2s. folio, Oxun. 1697 
-Aliud Exemplar,>/e copy, russia, gitt leaves, 21. \ 2s. M. 

folio, ib. 1697 
Pindarus cum Italica Versione, a Gautier, 4 iom.neat, ll. 16.y, 

8vo. Romos, 1762 
Pindari Carmina et Fragmenta Graice, edidit Beckius, 2 tom. 

boards, I8s. ~ - svo. Lipsice, 1792 
--Aliud Exemplar, calf lettered, \l. Ij. 8vo. ib. 1792 
—— Aliud Exemplar, 2 tom. calf gilt, ll. 8s, 8vo. ib. 1792 
Pindari, Carmina cum Lectionis Varietate et Annotationibus, 

curavit Heyne, 5 tom. large paper, very neat in russia, 81. 

8vo. Gottingce, 1798 
Pindari Carmina et Fragmenta, Gr. et Lat. cum Lectionis 

Varietate et Annot. a Heyne, 3 vols. new and neat, SI. Ss. 

, T ■ TT 1807 
I indarus ex editione Heyne, 2 tom. in 1 vol. vellum, 6s. 

. 18mo. 25. 1808 
Pmdari Carmina et Dammii Lexicon Pindaricum, ex recen- 
sione Huntingford, calf half extra, ll. 155. 8vo. Land. 1814 

-Aliud Exemplar, new and very neat in russia, 21. 2s. 

T^. , X 8vo. 25. 1814 
Pindare.—Les Odes Pythiques de Pindare, traduites avec des 
remarques par Chabanon, 45. 8vo. Paris 1772 

Aristologia Pindarica Graeco Latina, new and neat, 155.* 

, » • 1 . sine anno, 
Pindarus.—Aristologia Pindarica Graeco-Latina, Opera et 
Studio M. Neandri, r2/552fl, gilt leaves, 155. 8vo. Basilew, 1556 

-Ahud Exemplar, half-bound, IO5. 6d. 8vo. ib. 1556 
Pindarus.—De Pauw, Notae in Pindarum, 5s. 

8vo. Traj. ad Rhen. 1748 
Pindemonte (Cavalier) Saggio di Poesie Campestri, beautifully 
printed upon vellum, in red morocco, gilt leaves, 4/. 45. 

n- , ^ Parma, Bodoni, 1788 
1 indo (Antonio de Leon) Epitome de la Bibliotheca Oriental 
y Occidental Nautica y Geografica emendado nuevamente 
en que se contienen los Escritores de las Indias Orientals v 
Occidentales y Reinos Convecinos China, Tartaria, Japon, 
Persia, cue. 3 vols. large paper, boards, 4/. 45. fol. Madrid, 1737 

Pino, La Vita di S. Rocco, tradotta da Lelio Guardo, with 
portrait and map of the territory of Piacenza, 7s. 6d. 

Pmo (Giovan Battista) II Triompho di Carlo Quinto a Cava- 
heri et alle Donne Napoletane, vellum, Si. Ss. 

Napoli per Giovanni Sultzbach, 15S6 
Pmto (Mendez) Historia Oriental de las Peregrinaciones tra- 
duzida en Castellano por Franc, de Herrera Maldonado fine 
copy tn vellum, 21. I2s. 6d. folio, Madrid, 1620 

V 
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4701 Pinto.—Peregrinajuo tie Fernao Mendes Pinto, e por elia 
escrita, 1/. 11«. Gd. - folio, Lisboa, 1762 

4702 Pipino (Maurizio) Gramatica, Vocabulario Piemontese— 
Poesie Piemontesi raccolte da Pipino, 3 vols. red morocco, 
with the royal arms of Savoy on the sides, 1/. 11«. Gd. 

8VO. Torino, 1784 
4703 Piranesi, Le Anticliita Romane, 4 vols.—Della Magnifi- 

cenza d’Architettura de’ Romani, 1 vol.—Campus Martius 
Antiquse Ur bis, 1 vol. Together 6 vols. very fine impres¬ 
sions of the plates, french red morocco, 31/. 10«. 

folio, Roma, 1756-1761-1762 
4704 Piranesi (I. Bapt.) Campus Martius Antiquse Urbis, very fine 

impressions in red morocco, borders of gold, 81. 8s. 
folio, Romce, 1762 

4705 Piron (D’Alexis) CEuvres Complettes, 7 tom. very neat, 
31. 13s. Gd. - - 8vo. Paris, 1776 

4706 Piron, CEuvres, publi^es par M. Rigoley de Juvigny, 7 tom. 
red morocco, gilt leaves, 4/. 4s. - 8vo. ib. 1776 

4707 Piron, CEuvres Choisies de, 2 vols. 6s. iSmo. Geneve, 1777 
4708 Pisano (Pietro) Opperuella Nuova qual tratta d’Amore, inti- 

tullata Hybleo, die tanto vuol dir dolcezza d’Arnore, MS. 
upon paper of an inedited Poem, 3l. 3s. 12mo. 

4709 Pisaurius (Aloysius) De Priscorum Sapientum pladtis ac 
optimo Philosophandi genere, red morocco, 7s. Gd. 

4to. Patavii, 1567 
4710 Pisis (Bart, de) Liber Conformitatum Vitse Frandsci, cum 

Vita Christi, Opus aurese et inexplicabilis Bonitatis, second 
edition vncastrated, half bound, 1/. Is. folio, Mediolani, 1513 

4711 --- Aliud Exemplar, very neat, 21. 2s. folio, ib. 1513 
4712 Pistofilo, Oplomachia, ove si tratta del Maneggio e del Uso 

delle Armi, with plates, 10s. Gd. 4to. Siena, 1621 
4713 Pistoia (Antonio da) Tragedia di Demetrio e Pamphila, 

vellum, 15s. - - 12mo. senza anno. 
4714 -Altro Esemplare,y?/2e copy, vellum, gilt leaves, \l. Is. 

12mo. Venetia, 1508 
4715 Pitisci (Samuelis) Lexicon Antiquitatum Romanarum, 3 vols. 

very neat, 21. 2s. - folio, Hagu' Com. 1732 
4716 Pitsei Relationum Historicarum de Rebus Anglicis Tonii duo, 

neat, stamed, 1/. 5s. - 4to. Paris, 1619 
4717 Pittorico Abecedario accresciuto di molti Professori e di altre 

Notizie, vellum, 12s. - 4to. Napoli, 1733 
4718 -Altro Esemplare, 10s. Gd. - 4to. ib. 1733 
4719 Placed Theatrum Anonymorum et Pseudonymorum ex Sym- 

bolis et Collatione Virorum per Europam doctissimorum ac 
celeberrimorum, 2 vols. very neat, 2l. 2s. 

folio, Hamburgi, 1708 

4720 - 2 vols. in 1, very neat, 2l. 2s. - ib. 1708 
4721 Platini Plati Mcdiolan. Libellus de Carcere, Jinc copy, 

ll. \s. - - 4to. {Mediolani, 1488 ?) 
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4722 Plaiina de Vita ct Moribus sunimorum Pontificum Historia, 

7^- - 12mo. Paris. lo. Parvi, 1530 
4723 Platina de Vitis Pontificum Romanorum, portraits. Cot. 

A grip. 1626.—Massoni Libri Sex de Episcopis Urbis, qui 
Romanam Ecclesiam rexerunt, Paris. 1586: 2 vols. in 1, 
15«. - _ 

4724 Platinae Historia inclytae Urbis Mantuje et Familiae Gon- 
zagm, 6s. - - 4to. Vindobonce, 1675 

4725 Platonis Opera omnia, Latine, a Marsilio Ficino translata, 
good copy, 31. 3s. folio, Florentice per Laur. Venetum, s, a. 

4726 Platonis Opera omnia, Gr. et Lat. Serrani, 3 vols. red mo¬ 
rocco, gilt leaves, 81. 8s. folio, Pur. H. Stephanus, 1578 

4727 Platonis Opera quae extant omnia, Gr. et Lat. Serrani, 3 tom. 
in 2 vols.,;?«c copy, 51. 15s. 6d. folio, H. Steph. 1578 

4728 -Aliud Exemplar, 3 tom. vellrm, 81. 8s. folio, ib. 1578 
4729 Platonis Opera omnia, Greece et Latine, ex Interpret. Ficini 

best edition,^ne copy, vellum, 21. 125. 6d. 

folio. Franco/. 1602 
4730 Platonis quae extant, Graece, cum Latina Interpretatione 

Ficini, et Notitia Literaria, 12 vols. half-bound, 81. 65. 

8VO. Biponli, 1781 
4731 Platonis Dialogi, Gr. et Lat. ex recensione Immanuelis Bek- 

keri, 3 partes in 8 vols.—I. Bekkeri in Platonem a se editum 
Commentaria Critica. Accedunt Scholia, 2 vols. :—too-ether 
10 vols. bound in 5, calf half-extra, 81. 65. 

8VO. Berolini, 1816-1823 
4732 Plato de Republica sive de Justo, Gr. Lat. ex recens. Massey, 

2 vols. neat, 11. Is. - 8vo. Cantab. 1713 
4733 Plato de Republica, Gr, et Lat. a Massey, 2 vols. neat, \l. 4^. 

8vo. Cantab. 1713 
4734 Platonis Dialogi V. recensuit, notisque illustravit Nath. 

Forsier,french calf,gill leaves, 155. 8vo. 0.ro«. 1745 
4735 -- Aliud Exemplar, large paper, 31. 3s. 8vo. ib. 1745 
4736 -Aliud Exemplar, large paper, very neat, 21. 125. 8d. 

^74:5 
4737 Platonis Dialogi et Olympiodori Vita Platonis, Gr. Latine, 

cura Etwall, large paper, red morocco, morocco inside, gilt 
leaxes, 21. 125. 8d. - 8vo. Oxon. 1771 

4738 Platonis Euthydemus et Gorgias, recensuit, vertit, notasque 
suas adjecit Routh, calf gilt, 135. 8vo. Oxon. 1784 

4739 Platonis Parmenides sive de. Ideis Dialogus, Gr. Lat. cura 
Thomson, new and neat, 8s. 8vo. Oxon. 1728 

4740 Platonis Parmenides, Gr. et Lat. Thomson, french calf, gilt 
leaves, 125. - 8vo. Oxon. 1728 

4741 Platonis Philebus, recensuit G. Stallbaum, boards, 7s. 

8vo. Lipsice, 1820 
4742 Platonis Phaidon, explanatus et emendatus Prolegomenia et 

Annotatione D. Wyttenbachii, boards, 65. 

' 8vo. Lugd. Bat. 1810 
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4743 Platonis Timaeus, sive de Universitate, Graece et Lat. Ciceronis 
et Clialcidii, ISs. 4to. Paris. Beiienati, 1579 

4744 Platonis Minos, sive de Lege, Graece,copy, lOj. 6d. 
4to. Lovanii, Gravii, 1536 

4745 Platonis Synopsis Christ. Religionis in Lingua Graeco-Ro- 
- maica, 6^. - 8vo. Lipsice, 1782 

4746 Plato.—Astius de Platonis Phaedro : Accessit Epistola Eichs- 
tadii, sewed, Ss. - 8vo. Jence, 1801 

4747 Plauti (M. Accii) Comcediae Decern, vid. Bacchides—Mostel- 
laria—Menoechmi—Miles Gloriosus—Mercator—Pseudolus 
~Poenulus—Persa—Rudens—Stichus. 
' Manuscript of the Jifteenth century, upon paper made from 

silk, very legibly written, in the original binding, folio. 
4748 PLAUTI DIGNA DICTA, EX COMCEDIIS VIGINTI 

A BONO ACCURSIO COLLECTA IN UNUM COM¬ 
PENDIUM. Printed in roman characters, without place, 
date, or printer s name, about MCCCCLXXV. 4to. 

4749 Plauti Comcediae cum Commentariis, woodcuts, 11. 11s. 6d. 
folio, Venet. 1511 

4750 Plauti (M. Accii) Comcediae Viginti nuper recognitae et acri 
jiidicio Nicolai Angelii diligentissime excussae, very fne copy 
in vellum, 11. 11s. Qd. 

12mo. Florentiw per hieredes Philippi Juntas Florentini, 
1522 

4751 Plauti Comcediae, opera et dilgentia Sambuci, 2 tom. neat, gilt 
leaves, 18s. 18mo. Plantin. 1566 

4752 Plauti Comcediae cum Lambini emendationibus, very neat, 
gilt leaves, 2l. 2s. folio, Lutet. 1576 

4753 Plauti Comcediae XX Superstites, cum Comment. Variorum 
studio Taubmanni, vellum, 12s. 4to. IVitteb. 1612 

4754 Plautus, 6s. - 12mo. Eh. 1652 
4755 Plauti Comcediae, in usum Delphini, 2 vols. very neat in french 

calf 3/. 13s. 6f/. - 4to. Paris, 1679 
4756 Plauti (M. Accii) Comcediae, Variorum et Gronovii notis, best 

edition, very fine copy in vellum, 11. 16s. 8vo. Amst. 1684 
4757 Plauti Comcediae cum Notis Variorum, ex recensione Gronovii, ’ 

best edition, vellum, 11. 11s. Qd. 8vo. Amst. 1684 
4758 Plauti Comcediaj, Gronovii, red morocco, gilt leaves, 6s. 

18mo. Amst, IVetstcin, 1721 
4759 Plauti Comcediae, 3s. - - ISmo. Amst. 1721 
4760 Plauti Comcediae, ex recensione Gronovii, cum Praefatione Er- 

nesti, 2 vols. 14s. - 8vo. Lipsice, 1760 
4761 Plauti Comcediae, ex editione Gronovii, 3 tom. very neat, 11. 4s. 

12mo. Glasguce, 1763 

4762 Plauti Comcediae, 2 vols. half-bound, velhm, 18s. 
8vo. Patavii, 1764 

4763 Plauti Comcediae, cum Notis Variorum, ex recensione Gro¬ 
novii,/t«e coyry, prize uc//kwj, 1/. 16s. 8vo. Anistel. 1684 

4764 Plauti Comcediae, ex recens. Vulpii, cum Notis selectis, 4 
vols. tieat, 11. 4s. - 8vo. Venctiis, 1788 
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476G 

4767 

4768 

4769 

4770 

4771 

4772 

4773 

4774 

4775 

4776 

4777 

4778 

4779 

4780 

4781 

4782 

P L I 

Plauti Frajrmenta inedita, item atl P. Terentium Commenta- 
tioncs et Pictura; incditm, inventore Angelo Maio, calf extra, 
1^* - - Svo. Medial. 1815 

Plaiiti Fragmenta inedita. et ad Terentium Comment, et Pic- 
turse ineditae, cura Maii, best vellum paper, Si. 3s. 

4to. ib. 1815 
Plauto, Comedie di, tradotte in terza Rima, 7s. Gd. 

12rao. Viuegia, 1530 
Plauto, II Pseudolo Comedia di, in Versi Italiani, Ss. 

Svo. Firenze, 1765 
Plautus.—Lcs CEuvrcs de Plante cn Latin et en Francois, par 

H. P. de Limiers, 10 tom. plates, very neat, gilt leaves, 31. 3s. 

12mo. Amst. 1719 
Plautinae viginti Comoediaj, cum Interpretatione Petri Valla?, 

ct Bernardini Saraceni Veneti, very fne copy, M. 4^. 
folio, Fen. per Simonem Papiejisem, 1499 

PLINII HISrORIA NAFURALIS, very fine copy in yellow 
morocco, gilt leaves, capitals rubricated throughout, 12/. 12s. 

tolio, Venetiis, Nicolaus Jenson, 1^72 
Piinii Historia Naturaiis, 3 tom. old red morocco, full gilt, 
(the 2nd vol. injured) ih 7s. 

18mo. Lugd. Bat. Elzevir, 1635 
Piinii Securidi Historia Naturaiis, cum Notis Variorum, et 

Epistolae, 4 vols. very fine copy in vellum, 5/. 5s. 

Svo. Lugd. Bat. 1669 
Piinii (C.) Secundi Naturaiis Historia?, cum Notis Variorum, 

item J. F. Gronovii, 3 tom. vellum, 4/. 4s. Svo. ib. 1669 
Piinii Historia Naturaiis, Interpretatione et Notis illustravit J. 
Harduinus, in usum Delphini, 5 vols. fine copy, very neat, 

ff- . . ■ _ " 4to. Parisiis, 1685 
Piinii Historia Naturaiis, quam Interpretatione et Notis illus¬ 
travit J. Harduinus, 3 vols. neat, 3l. 3^. folio, Paris. 1723 
-- Aliud Exemplar, 3 vols. large paper, very fine copy, red 

morocco, gilt leaves - ' folio, ib. 1723 
Piinii Secundi Historia Naturaiis, recensuit et Notis illus¬ 
travit Brotier, 6 vols. very neat, gilt leaves, 31. 

. 12mo. Paris. Barbou, 1779 
Plinio, Istoiia Naturale, tradotta di Landino. First edition of 
the Italian translation, very fine copy, ruled, splendidly bound 
in red morocco, jrith broad borders of gold, 6/. 6.?. 

folio, Venet. Nic. Jenson, 1476 
Plinius.—Traduction des XXXIV, XXXV, et XXXVI. 

Livres de Pline, avec des Notes par E. Falconet, 2 tom. 95. 

Svo. A la Haye, 1773 
PLINII SECUNDI EPISTOLtE, first edition, fne copy. 

1 he prefatory epistle of Carbo (consisting of one leaf) is 
wanting in this copy, SI 85, 

^ ^ folio, {Fenetiis jier C/i. Valdarfer) 1471 
I LINII EPISTOLjE, editio skcvsda,fne copy in oldyelloxu 

morocco, Si. Ss. folio. Neap, impressit Mathias Moravus, 1476 
2 H 
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4783 Plinii Epistolse 4G nuper repertae, cum cjusclem respoiisis, 3.v. 
4to. Faiet. 1. (Ic I'riduio, 1502 

4784 Plinii Epistola;, Panegyricus; de Viris illustiibus in ReMili- 
tari, et in adininistranda Republica. Suetonius de Claris 

Grammaticis et Rhetoribus, Julii Obserpientis Prodigioruin 
liber, 12>s. - 12mo. Florent. Junta, 1515 

4785 Plinii Epistolae et Panegyricus, red murveco, gUt leaves, 124-. 
18nio. Lugd. Bat. Eh. 1653 

4786 Plinii Epistolse et Panegyricus, lioxhornius rccensuit, xelUm, 
104. 6f/. - 12mo. Lugd. But. Elz. 1653 

4787 -Alia Editio, neat, 94. - 12mo. ib. 1659 
4788 Plinii Secundi Epistolae, Variorum et Veenliusii, vellum, 184. 

Svo. Lugd. Bat. 1669 
4789 Plinii Epistolse, cum Notis Variorum et Longolii, 1/. 54. 

4to. Amstel. 1734 
4790 Plinii Epistolse et Panegyricus, recensuit Lallemand, neat, 

gilt leaves, IO4. tod. - 12mo. Paris. 1769 
4791 Plinii Panegyricus, cum Notis Variorum, curante Arntzenio, 

neat, I64. - - 4to. Amstel. 1738 
4792 G. Plinii Secundi Historia Naturalis, ex Emendatione Plii- 

lippi Beroaldi, green nwroccn, gilt Laves, ruled, from the 
Mac Carthy Library, 71. 7s. 

folio, Impressi Parmce ductu et impensis mei Stephuni 
Coralli Lugdumnsis, 1476. 

4793 Plotini Opera, editio princeps, Jlue copy in the original 
binding, Si. 134. Qd. 

folio, Florent. per Miscominuni, MCCCCLXXXXII. 
4794 Plotini Opera omnia ex antiquiss. Codicum tide nunc primum 

Grsece edita, cum Interpr. Latina Ficini, russia, ll. II4. 6d. 
folio, Basil. 1580 

4795 -Aliud Exemplar, very neat, ll. II4. 6(/. folio, ii. 1580 
4796 Plotini Liber de Pulchritudine, ex recens. Creiizer, interjectis 

D. Wyttenbachii Notis, best paper, ll. II4. 6(/. 
Svo. Heidelb. 1814 

4797 Pluche, Histoire du Ciel, ou Ton reclievclie FOrigine de 
ridolatrie etles Meprises de la Philosopliie, 2 tom. neat, IO4. 

12mo. Paris, 1740 
4798 Plumier (Charles) Description des Plantes de I’.-Xmerique, 

avec leurs Figures, red moivcco, isilt leaves, ll. 114. (id. 
folio, ib. 1693 

4799 Plutarcl'.i Opera omnia. Or. Lat. 13 tom. xellum, 4/. 44. 
12mo. 11. Steph. 1572 

4800 Plutarchi Opera, Grmce et Lat. ex Interpret. Xylandri et 
doctorum Virorum Notis, 2 vols. vellum, 21. 2s. 

folio, Francof. 1599 

4,801 - Alia Editio, Xylandri, 2 vols. vellum, 21. 124. Gd. 
folio, ib. 1620 

4802 Plutarchi Opera omnia Graeco ct Latine, ex recens. Rualdi, 
2 \o\s. Jine copy, russia, 6/. G.v. tolio, Paris. 1624 

Aliud Exemplar, 2 vol.s. vellum. Si. KL. folio, ib. 1624 4803 
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4804 PLUTARCH I OPERA quae exstant omnia, Gr. et Lat. 
cum animadversionibus Rualdi, 4 tom. large paper, very 

fine copy, red morocco, by De Home, ruled, 18/. 1 8a-. 
folio, Lxit. Par. 1624 

4805 Plutarchi Opera omnia Greece et Latine, recensione Reiske, 
12 vols. riissia, 91. 9a. •• 8vo. Lipsice, 1774 

4806 Plutarclii Vitae Parallelee, Latine, cura Campani, 2 vols. sujo- 

puAed to be the Jirst edition, Jine copy in russia, 12/. 12a. 
folio, Romie per Udalricum Galium sine anno. 

4807 Plutarchi Vitte et Parallelae, e Graeco in Latinum versae a di- 
versis auctoribus, et solerti cura emendatae, 2 vols. greett mo~ 

rocco, broad borders of gold, gilt leaves, very fine copy, 71. 7s, 

folio, Venet. Nic. Jen&on, 1478 
4808 Plutarchi Vitse Gr.^^ne copy, \l. 10a. folio, Basilece, 1533 

4809 PLUTARCHI Vitae Parallelae, Greece et Latine, cum variis 
Lection, a Bryano, 5 vols. ?ieat, 51. 5s. 4to. Loyidini, 1729 

4810 - Aliud Exemplar, 5 \o\s. fine copy in calf, 7l. 7s. 1729 
4811 Plutarchi Vitte Parallelae, Gr. et Lat. recensuit A. Bryanus 

—Plutarchi Apophthegmata, Gr. et Lat. 6 vols. very neat 

in french calf, full gilt, 4to. Land. 1729-1741 
4812 Plutarchi Demosthenis et Ciceronis Vita^ Parallelae, Gr. Lat. 

Barton, large paper, red morocco, 1/. 11a. 3d. 

8vo. 0.ro«. 1744 
4813 Plutarchi Moralia, Graece et Lat. emendavit, animadversiones 

explicandis rebus, &c. adjecit Wyttenbach, 12 vols. large 

paper, russia, gilt leaves, 14/. 14a. 8vo. Oxonii, 1795 
4814 -- Aliud Exemplar, 12 vols. new and very neat, 91. 

8VO. ib. 1795 
4815 Plutarchi Opera Moralia, Graece et Latine, ex recensione et 

cum notis D. Wyttenbachii, 5 vols. half bound morocco, 131, ' 

4to. Oxon. 1795, &c. 
4816 -Aliud Exemplar, cum Animadversionum vol. 1. 6 vols. 

very neat in russia, gilt leaves, 21/. 4to. ib. 1795 
4817 PLUTARCHI APOPHTHEGMATA Latine reddita, cum 

Praefatione Philelphi, very fine copy, blue morocco, 10/. 10a. 
folio, Apud Vindelinum de Spira, MCCCCLXXI. 

4818 Plutarchi Apophthegmata Regum et Imperatorum Graece et 
Latine, half bound, uncut, 15a. 4to. Londini, 1741 

4819 -Aliud Exemplar, 10a. 6r/. 4to. ib. 1741 
4820 Plutarchus de Discrimine Amici et Adulatoris, Gr. edidit Kri- 

gelj 3s. ~ 12mo. Lipsice, 1775 
4821 Plutarchus de Audiendis Poetis, Gr. et Lat. edidit Potter, 

half bound, 5s. . 8vo. Oxon. 1694 
4822 Plutarchus de Homeri Poesi, Gr. Lat. 2a. 3d. 

12mo. Basil. 1566 
4823 Plutarchi Liber quomodo Juveni audienda sint Poemata, Gr. 

et Lat. 2a. 12mo. Glasguce, 1753 
4824 Plutarchi Opusculum de Liberorum Institutione, item Isocratis 

Orationes tres, Cir. Witebergee.—Euripidis Epistolae, Rostochii, 

1569: 9a. - 12mo. 
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4825 Plutarchus de Educatione Liberonnn, Gr. et Lat. Edwards, 
5s. - 8 VO, Cant ah. 1791 

4826 Plutarclii Liber de Sera Numinis Vindicla ; recensuit, emen- 
davit, illustravit D. Wyttenbach, sewed, Ss. 

8VO. Lugd. But. 1772 
4827 Plutarcbi et Marceili Sidetae Fragmenta, Gr. recensuit J. G. 

Schneider, boards, 2s. 6c/. 12mo. Argent. 1775 
4828 Plutarque, Les (Euvres, traduites par Amyot, 13 tom. old red 

morocco, gilt leaves, 71. 7s. 12mo. Paris, Vascosan, 1567 
4829 Les QSuyres de Plutarque, traduites par Amyot, 13 tom. vert/ 

neat, gilt leaves, ruled, 6l. 65. 12mo. Paris, Vascosan, 1567 
4830 -Les (Euvres Morales, traduites par Amyot, 7 tom. 

1/. 115. 6c/. - 12mo. Paris, 1574 
4831 PLUTARCHUS.—Guillielmi Budei Parisiensis Regii Secre- 

tarii Libros Plutarcbi de Placitis Philosophorum riaturalibus 
e Greco in Latinum convcrsos : ad clarissimum virum ger- 
manum Ganeium parlamentarem Consiliarium Belvacen. ec- 
clesie decanum Prefatio ; Manuscript upon vellum, original 
dedication copy to Ganeius, dated at Paris, 1500. TheJirst 

"page is richly illuminated, and contains the arms and motto uj 

Qaneius, and the capitals are also illuminated, 4/, 4.s. 4to. 
4832 Plutarchus de Liberis educandis, Lat.—.S. Basilius de le- 

gendis Poetis—Statii Papinii Surculi Tholosensis Achilleis, 
in one volume. MS. of the fifteenth century, upon paper, 

1/. 115. 6c/. 12mo. 
4833 PLUVINEL(ANT. DE) Instruction du Roy en I’Exercice de 

monter a Cheval. fne itnpressions of the plates, the corner oj 

one slightly damaged, russia, gilt leaves, 31. 13.v. 6d. 

folio, Paris, 1625 
4834 Pococke, Inscriptiones Antiquae Grseca; et Latinse, very neat, 

ll. 11 A'. 6c/. - folio, Land. 1752 
4835 Pococke, Inscriptiones Antiquae Graecae et Lat. very neat, 

1/. 11.S-. 6c/. - folio. Land. 1752 
4836 Pocockii Specimen Historiae Arabum : accessit Historia Vete- 

rum Arabum, cura Ant. Silvestri de Sacy, edidit White, por¬ 

trait, new and neat, ll. 10s. 4to. Oxon. 1806 

4837 Poemata septem illustrium Virorum, 5s. 8vo. Elzevir, 1672 
4838 Poepie diverse de’ piii celebre Autori di questo Secolo raccolte 

dal Marche Federico Ferrari, 1730. Manuscript on paper, 
18s, - 4to. 

4839 Poesis Philosopbica, vel saltern, Reliquiae Poesis philosophicae 
Empedoclis, Xenophanis, Tirnonis, Parmenidis, Cleantbis, 
Epiebarmi, (See. 7s. 12mo. PI. Stej^iani, 1573 

4840 Poesias escogidas de nuestros Cancioncros y Romanceros anti- 
guos, 2 vols. sewed, 12s. 8vo. Madrid, 1796 

4841 Poesie J'oscane di Mario Colonna et di Pietro Angelio, con 
I’EdijH) Tiranno Tragedia di Sofocle tiadotta dal medesimo 
.'\ngeiio, 7s. 6c/. ‘ 12mo. Firenze, 1589 
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4842 

4843 
4844 

4845 

4846 
4847 

4848 
4849 

4850 

4851 

4852 

4853 

4854 

4855 

4856 

4857 

4858 

4859 

4860 

4861 

4862 
4863 

Poesies du Roy de Navarre, avec des Notes et un Glossaire 
Fran^oise, 2 tom. ncat.^ ]2.y. 12mo. Paris, 1742 
-Autre Exemplaire, 2 tom. in 1, /leat, 12.?. ’ 1742 

Autre Exemplaire, 2 tom. reiy neat, gilt leaves, 18j. 

T) ■ ■ 12mo. Paris, 1742 
loetiE Gr^sci Pnncipes Heroici Carminis et alii Nonnulli, ex 
recens. btepliam, red morocco, gilt leaves, 4/. 4s. 

--Aliud Exemplar, 2 vols. 31. 3s. folio il, 1566 

yeleres Carminis Heroici Scriptures' et Tra- 
gici, Comici, Lyi-icietEpigrammatici, cum Latina Interpreta- 
tioneet Notis Lectii, 2 vols. vellum, 41. 4i’. ^ 

u Aurel. Allob. \Q06 
— Al.ud Exemplar 4 vols. very neat, 51. folio, il>. 1606 
Poeta; Gracci Veteres Carminis Heroici Gr. et Lat. ex recens 
Lectn, vellum, 11. 7s. folio, Aurel. AIM. 1606 

Poetarum Graecorum Vetust. Gnomologia Graece, lOi. 6f/. 

r> , AT- ^ I^diis. Turnebi, 1553 
Varietate et Indicibus in- 

stiuxit 1. Gaisford, 4 vols. in 3,,iew and neat, 31. 8.?. 

, T • 8VO. O.vonii, 1814 
loetarum Latinorum omnium secundum Seriem Temporum 

cum varus Lectionibus,^/Te copy, vellum, 1/. 5s. 

Poeta! Latini Minores, sive G. Falisci et Neraesiani Cyneceti- 
con Calpurnt, Eclog®, Notis Vatiorttm cl cura Burmanni, 
2 vols. vellum, 21. 2s. . t : i , . 

Poeta; Latini Minores, ex edit. Burmanni, 3s.' 

Poetm Latini Minores, curavit Jo. Christ. wTimsdorff 6 lot~. 
in 10, culfy 4il, Qxr/' Alt / • 1 -r XA 

HI- 1 TO , . ^vo. Altenbursi, 1780 
-Ahud Exemplar, complete in 8 vols. neat, 41. 4.5. 

Poggii Florentini Opera, collatione emendatorum Exempla- 

io^gius ad Sayonarolam contra Fratrem Hieronyimim Here- 

oissenot—L Este de Benigne Poissenot, Licenci6 aux Loix 
contenant plusieurs Histoires et propos recreatifs, neat, 126! ’ 

Polani(Pcdri Suavis) Historic Concilii Tridemhi'i LfoH Octo! 
ery neat miussia, \l. fo. foifo, August. Trinob. 16‘^0 

GrX::c/Wr;S. " Declamation;s 
__ Ai- 1 17 I . ^P})huni, 1567 
o I *«»’t/,y6/a, 18.?. 4to. 75 1576 
Polcntoms Sicconi.s de Confessione Christiana libri (ruatuor ad 
Donatiim Episcopuni Patavinum. ’ 

MS. upon vellum of 70 page.s, 2/. 26. 4^0. 
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4864 Poll (Mattliai) Synopsis Criticorum, aliorumque Sacrac Scrip¬ 
ture Interprctum et Cornmentatioriim, ex recensione Leus- 
clen, 5 vols. best cdiliu/i, very neat, 8/. 8^. folio, Ultraj. 1684 

4865 Polibio, Ilistorico Greco tradotta per Lodovico Donienichi, 
very neat, gilt leures,\0s. 8d. 12mo. Vinegia, 1545 

4866 Polidori, L’AlIegro di Milton, ed il Tragitto di San Gotardo, 
della Ducliessadi Devonshire tradotti, 4s. 12mo. Londra, 1805 

4867 Polignac, Anti-Lucretius sive de Deo et Natura, 2s, Land. 1748 
4868 -Alia Editio, .served, 2s. 6d. ISmo. Amst. 1748 
4869 - Alia Editio,' half-bound, 4s. 12mo. Litgd. Bat. 1748 
4870 Polignac, Anti-Lucretius, 3s. 12mo. Lugd. Bat. 1748 
4871 Polignac (Cardinal de) L’Anti-Lucrece, Poeme, sur la Reli¬ 

gion Naturelle, traduit par M. De Bougainville, 2 tom. in 1 
vol. red vioroccu, gilt leaves, 10s. 6f/. l2mo. Paris, 1754 

4872 Poliziano, Stanze fatte per la Giostra del Magnifico Giuliano 
de Medici, sc£//'cc, 10s. 6f/. 12mo. Fiorenza, Sennatilli, 1577 

4873 Poliziano, Rime di Angelo, con illustrazioui dell’ Abate Nan- 
nucci, 2 vols. seired, 12s. 12mo. Fite/ize, 1814 

4874 Poliziano, Stanze di, red morocco, gilt leaves, \l. 5s. 
4to. Pantia, Bodoiii, 1793 

4875 -Stanze di, per la Giostra del Magnifico Piero de Medici, 
best edition, boards, 7s. 6./. 4to. Fiorenza, 1794 

4876 - Altro Eseinplare,/r’aciaape/', 12s. 
4877 Pollucis Vocabularium Graece, Floreiit, J-nit^e, 1520.—Ste¬ 

phanas de Ui bibus, Gr. Vo. 1521. In 1 vol. green morocco, gilt 
leaves, 21. I2s. Qd. folio. 

4878 Pollucis Onomasticum Greece et Latine, cum Notis Variorum 
et Hemsterhusii, 2 vols. large paper, 4/. 4s. folio, Amst. 1706 

4879 -Aliud Exemplar, in 3 vols. large paper, Jine copy, very 
neat, Gl. 6s. - folio, ib. 1706 

4880 Polyaeni Stratagematum Libri octo, Gr. et Lat. Maasvicii, 
vellum, 18s. Svo. Lugd. Bat. 1690 

4881 - Aliud Exemplar, 14s. Svo. ib. 1690 
4882 Polybii Historiarum Libri quincpie, opera Vincentii Obsopaji 

in lucem editi, Gr. et Latine, Perotti, 15s. 
folio, Haganoie, 1530 

4883 Polybii Historia Greece et Latine, ex recensione Casauboni, 
very neat in russia, 8l. 13s. Gd. folio, Paris. 1609 

4884 -Aliud Exemplar,.//wc copy in vellum, 31. 3s. folio, ib, 1609 
4885 Polybii Historia, Gr. et Lat. cum Notis Variorum ct Casau¬ 

boni, 3 vols.y///c copy, russia, gilt leaves. Ad. 14s. Gd. 
Svo. Amst. 1670 

4886 -Aliud Exemplar, 3 vol, 3/. 3s. Svo. ib. 1670 
4887 Polybii Historiarum qnidquid supercst. recensuit Schweig- 

hccuseri, 9 vols. very neat in russia, gilt haves, 10/. 10s. 
Svo. Lipsiiv, 1789 

4888 Polybii, Diodori Siculi et alioraim Excerpta Grtece et Latine, 
ex recens, Valesii, large paper, Jine copy, blue morocco, gilt 
leavis, 2l. 12s. Gd. 'Lo, I^aris. 1631' 

Aliud Exemplar, aa;/, gv/t haves, I5s. 4to. 1034 1889 
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Lat. 4S90 loiyhii Lxcerpta de Militia Romanorum Grscce ciiin 
Versioiie Jani Lascaris,y/«e co/jv, ve/liim, 15.y. 

'ito. Vciiet. An/. (If Saf/io, ]529 
4890’^-- Aliud Exemplar, boards, 10.?. 6d. 4,to. 1529 

4891 POMEY.—Pantheum Mytliiciim sen Fabidosa Deorum HiV 

l.'Bmo. UUraj. 1701 
4892 

4893 

4894 

4895 

4896 

4897 
4898 

4899 

1 omi 1 alaestim Evaporatio, hoc est Enodatio Responsoriim et 
Jxescnptonim in causa Palatina nupcr datorum, 5s. 

r) . r' . 4to. Land. 1637 
1 ompe. Festi Exccrpta. Manuscript of the fifteenth century 
upon {xaner, 2i. 2s. . 4to. ' ’ 

Pompeius Festus et Verrius Flaccus de Verborum Sio-n’ifica- 
tione, in usum Delphini, 1/. \s. 4to. Ln/d. Panl 1681 

Aliud Exemplar, reri/ fine cojty, wilk ronsk leaver 
^i-^2s. 6a. . 4to. 1681 

Pomponius Mela de Situ Orbis, j^ne copy, gilt leaves. \J. JG.v. 

... , „ ^'cnetiis per Franc, de Ilailhrnn, 1478 
--Aliud Exemplar, 1/. 5y. . 4^0. ib. 1478 
i omponius Mela, Julius holinus, &:c. Jine copy, 15.y. 

Po-gflWiHus (ad lacum Benaci) 15‘?1 
Pomponius Mela de Situ Orbis, Paris, F.Jiichardam, 1557. 

de Situ Orbis, ex recensione Perizonii et 

8vo. ib. 1748 
8vo. ib. 1748 

—Ciceronis Academicarum Qusestionum Editionis secund 
Fiber Primus, Par. 1558. In one vol. ruled, neat, 10s. Qd. 

Pomponius Mela, 5s. - iSmo. Lvgd. BaL 
1 ompomu.s IMela de Situ Orbis, Solini Polyhistor, cum Nctis 
\anorum, ^s. - . 12mo. *5. 1646 

1 ompomus A.ela de Situ Orbis, Notis integris Variorum et 

too'^ sewed, Is. 6d. }2mo. ib. 1 743 
490^t Pomponims Mela de Siti 1/4-3 

Gronovii, 2 vols. vellum, 14s. 

- Ediiio TcTtia,>e copy, vellum, 15s. ovo. w. 1 /4t 
1 ompomus Mela de Situ Orbis, ex recensione Gronovii, 2,v. 6r/ 

yy • y 1 2niO. I 7.0^ 
1 onciiio, Le Pmeevoli e rxidicolose Facetie, IHs. ^ 

__ AU,.., • ,, , ^2mo. J^enctia, 1618 
l>om A ’f- - 12mo. ib. 1636 

it-Aymeiy, Le Roy Inomphant, 011 sont contenues les 
Mcrveiiles d.i ties ilhistre Henry IV. neat, 15s. 

Pontici \ irunnii Ilistoria Britanriica, &c. 1/. Us." q!l"' 

Pope, Selecta Poernata Italorum, 2 tom. half-hound, 

1 • T- 1- * . 12mo. Load. 1740 
* o.cacchi, Funera l Antichi di diversi Popoli et Nationi di 

Pore m’r'“'r ' 1'574 
1 orcacchi, Isole piu Famose del Mondo intagliaie da Porro, 

<'olio, ih. 1572 

4900 
4901 

4902 

4905 
4906 

4907 

4908 
4909 

4910 

4911 

4912 

4913 
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4914 Porpliyrli Homericanim quacstionum liber, et de Nympharum 
Aiitro in Odyssea opusculiim, Gr. verti neat in russia, 

Ql. \2s. 6r/. - - 4:10. Rumce, 1518 
4915 Porphyrins de non necandis ad epulandnm Animantibus.— 

Michaelis Ephesii Scliolia in III. Libros Aristotelis de par- 
tibus animantiiim, half-bounO, 185. folio, Florent. 1548 

4916 Porphyrins de Antro Nympharum, Gr. et Lat. Holstenii, 
nnt/i ]]IS. notes bij Bast, 1/. I5. 4to. Trajecfi, 1765 

491 7 Porsoni Adversaria, edidit Monk et Blomfield, calf gilt, \l. Ij. 
8vo. Cantab. 1812 

4918 Porta de Plumana Physiognomia et Phytognomonica, 2 vols. 
in 1, cuts, rellam, 125. 8vo. Bothoniagi, 1650 

4919 Porta de Linguarum Orientalium ad omne Doctrinae genus 
praestaniia, neat, \l. I5. - 4to. Mediol. 1758 

4920 Porti Dictionarium Doricum et lonicnvn, 2 tom. in 1 vol. 
xellum, ]/. IO5. - - Svo. Francof. 1603 

4921 - Aiiud Exemplar, 2 tom. red morocco, 21. 2s. Svo. ib. 1603 
4922 Porti Dictionarium loniciim, Francof. 1603.—Crusii Com- 

mentationes in I. Lib. Iliad. Homeri;—in 1 vol. IO5. Gd.Svo. 

4923 Portii de Coloribus Oculorum, Forrenthii, 1550—Balearis 
Oratio de Ratione Philosophandi, Bononiic, 1551 ;—in one vol. 
rcllum, 125. - 4to. 

4924 Portii (Simonis) Disputatio de Puella Germanica, quse fere 
Biennium vixerat sine Cibo Potuque, 7s. 6d. 4to. sine anno. 

4925 POSSELII Evangelia Dorninicorqm et Festorum Dierum, 
Versibus Heroicis reddita, Gr. woodcuts, 7s. Gd. 

12ino. VitebergiT, 1563 
4926 Postel (Guillaume) Tres-Merveilleuses Victoires des Femmes 

du Nouveau Monde, red morocco, gilt leaves, with yellow mo¬ 

rocco inside, borders of gold, 12mo. Paris, 1553 
4927 Postellus de Orbis Terrae Concordia multivaga eruditione re- 

fertus, red morocco, gilt leaves, from the library of Girardof 

de Prefond, 21. 2s. folio, sine nota, circa 1520 
4928 Postellus de Foenicum Literis, seu de prisco Latinae et Grsccae 

Linguae charactere, ejusque antiquissima origine et usu, bs. 

18mo. Paris. 1552 
4929 Postellus de Universitate, 7s. Gd. 4to. Paris. 1563 
4930 Postellus de Nativitate Mediatoris ultima, very neat, gilt leaves, 

\l. I5. - 4to. sine anno et loco. 

4931 Postelli Divinationis sive Divinae summaeque Veritatis Dis- 
cussio, 55. - 18mo. Paris. 1571 

4932 Potocki, Voyage dans quelques Parties de la Basse-Saxe polit¬ 
ies Antiquites Slaves ou Vendes, boards, \l. 5s. 

4to. Hambourg, 1795 
4933 POULLAIN.—Collection de Cent-vingt Estampes gravees 

d’apres les Tableaux et Dessins qui composent le Cabinet de 
M. Poullain. Cette suite a ete executee sous la direction du 
sieur Fr. Basan. Le Sr. Moitte en avoit fait les Dessins. 
PUOOF IMPRESSIONS OF THE PLATES BEFORE THE ^.FTTERS, 

AND A FEW ETCHiNos. fcd morocco, With sUh lining, 
4to. Paris, 1781 
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4934 

4935 

4936 

4937 

4938 

4939 
4940 

4941 

4942 

4943 

4944 

4945 

4946 

4947 

4948 

Praspergii (Dom. Balthasser) Clarissima Plane atque Choralii; 
M usic;e Intei'pretatio, 4to. Basilecc per Michaelem Furler, 

1501 
PRECES HEBRAIC^. 

Manuscript of the Fifteenth Century, upon vellum. The 
volume is written in a large and bold hand, and many of 
the initial letters are richly painted in gold and colours. 
The borders are ornamented vvith singular illuminations 
from Scripture History, very unusual in Hebrew Manu¬ 
scripts. 1 ne binding, which is coeval with the writing, 
is equally singular. The top cover represents Adam 
and Eve, St. Michael and Satan, and St. George and 
the Dragon, with a globe in the centre ; the reverse is 
filled with Hieroglypliical characters, 42/. folio. 

PRECES PliE. JMfuiusci'ipt oj the Fifteenth Century, upon 
Tellum, coutaining nearly 500 pages, and 14 pages with richli) 
illuminated borders, in black morocco, in the finest preservation, 
71. 7s. 

Preces Piac. Manuscript upon vellum, with illummations and 
borders of flowers, very neat, gilt leaves, 3l. 3s. 12mo. 

PRECES VARI/E ET ORATIONES EXCERPTS A 
SACRA SCRIPTURA GRAiCE. 

Manuscript of the Thirteenth Century, upon paper, con¬ 
taining 574 pages : it is in fine preservation, and the ori¬ 
ginal binding with clasps, Si. Ss. 12mo. 

Prevost, ffiuvres Choisies de, 12 tom. ?ieat, 61. Svo. Paris,1810 
1 REVOSl, Histoire Generale des Voyages, ou Nouvelle 

Collection de toutes les Relations de Voyages par Mer et par 
'ierre, qui ont ete publiees jusqu’a present, enrichi de Cartes 
Geographiques, 20 tom. large paper, very neat, 12/. 12«. 

4to. Varis, 1746 
Autre Exemplaire, 20 tom. large paper, vent neat, 

gilt leaves, 14/. 14^. 4to. ib. 1746 

Piiapeia, sive Diversorum Poetarum in Priapum lusus illus- 
trati Commentariis G. Schoppi—Catulli Casta Carmina : 

p 9'^' 9^/; . , 12mo. Francqf. 1606 
ricaei Comment, in varios Novi Testamenti Libros, vellum, 
\0s 6d. . jggQ 

p'rideaux Histoire des Juifs et des Peuples voisines, 6 vols. 
cuts, reel morocco, gilt leaves, 31. 3a'. 12mo. Amst. 1728 
rieur (Claude) Dialogue de la Lycanthropie, ou Tranforma- 
tion d Hommes en Loups, blue morocco, lO.v. 6d. 

„ . 12mo. Louvain, 1596 
Irimaleon de Grece, continuant celle de Pahrierin d’Olive 
Empereiir de Constantinople, very fine copy, gilt leaves, 4/. 4a'. 

jj . . Til • folio, Paris, 1550 
Ciincipum et Hlustrium Virorum Epistolac, red morocco, gilt 
leaves, 9s. - 1 8mo. ] (i44 

•Ce I rintemps d’Yver, par Jaques Yver seigneur de Plai- 
sance, very neat, gilt leaves, \2s. 18ino. Paris, 1572 

2 1 
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4949 Probi Sulnionensis Parthenias Liber in Divae Mariae Histo- 
riain, Poctna, lOs. 6(1. 

12mo. Impressum apud Magnnm Curiam Vicarie Neapoli 
■per Antuninm de Frizis Corinaldensis, 1524. 

4950 Processo de Cartas de Amores, que entre dos Amantes passa- 
ron.—Dialogo de las Mugeres. In 1 vol. 10^. 6d. 

]2mo. Veuet. Giolito,^553 
4951 Procli Vita scriptore Marino Neapolitano, neat, 5s. 

8vo. Land. 1703 
4952 Procopii Caesariensis Historiarum sui Teraporis Libri VIII. 

Gr. et Lat. Interprete Claudio Maltreto, 2 vols. best edition, 
large paper, very neat, gilt leaves, 5l. 5s. folio, Parisiis, 1662 

4953 Procopii Gazaei in Libros Regum et Paralipomenon, Scholia, 
Gr. et Lat. Meursii, 6.y. 4to. Liigd. Bat. Eh. 1620 

4954 Procopius de Bello Gothorum, Romee per Joannem Besicken 
impensaJ. Mazznehii, 1506'.—Imperatorum Romanorum Vitae, 
s. anno aiit loco :—2 vols. in 1, vellum, \l. lls. 6d. folio. 

4955 Prodi'omus Iconicus Sculptilium Gemmarum Basilid. de 
Museo Antonii Capelli, plates, vellum, 7s. 6d. 

folio, Fenct. 1702 
4956 Professio Orthodoxae Fidei ab Orientalibus facienda, red mo¬ 

rocco, border of gold, 9y. 12mo. Roma, 1678 
4957 Profetie Certissime stupende et admirabili dell’ Antichristo, 

et innumerabili Mali al Mondo (se presto non si emendera) 
pieparati, et donde hanno da venire, et dove hanno da co- 
minciare, 5.s'. 12mo. 

4958 Progresso della Guerra del Gran Turcho contra alia Cesarea 
Maestci, boards, 9y. 4to. Roma, Bladi, 1537 

4959 Propertius curis secundis Jani Broukhusii, large paper, 

french calf zvith gilt leaves, 21. 12y. 6(/. 4to. Amstel. 1 727 
4960 Propertii Carmina varietate lectionis et perpetua adnotatione 

illust. a Barthio, new and neat, 15a’. 8vo. Lipsia, 1777 

4961 Prophetia Caroli Imperatoris et altre Prophetic—II superbo ap- 
parato fatto alia Incoronaiione di Carolo V. : 2 tracts, 16a. 4to. 

4962 Propheten Gernianice, (Versio ab Helzero et a Denckio con- 
fecta) 16a. folio, Ilagcnau, 1528 

4963 Prophetac. De Vitis rebusque gestis Prophetarum Dei, as 
Sanctarum Mulieruni Veteris Testamenti a J. Perionio In- 
tcrjtrete, 7s. 6d. 12nic. Lutef. Morel. 1565 

4964 Pronto, Raccolta di 100 Vedutine Antichi e Modernidi Roma, 
hoards, 1/. 1a. - folio, Roma, 1795 

4965 Prose Antiche di Dante, Petrarcha, e Boccacio, et di inolti 
altri nobili Ingegui, ivith a woodcut frontispiece of Dante, Pe¬ 
trarch, and Boccacio, vellum, 21. 5s. 4to. Fiorenza, 1547 

4966 Prosodia in Vocabulariuin Bilingue Latinum et Lusitanum 
digesta, 1/. 1a. - folio, Eboree, 1732 

4967 Proverbii de Salomone utilissimi a ciaschuno, boards, 4a. 4to. 
4968 Prudentii Opera, 3/. 3a. 4to. Daventria sine anno. 
4969 Prudentii (Aurelii) Opera, Comment. /Flii Ant. Nebrissensis 

atquo Joanuis Sichardi Scholiis, vellum, 12y. 
• 12m0. Antxerpia, 1516 
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4971 

4972 
4973 

4970 Prudenlii Opera, ex recensione Weitzii, vclliiw, ISi. 

8VO. Hanovue, 1615 

1 rudentii Carmina ad MSS. fideni recensita, interpolata a 
mendis, purgata a Weitzio, ISx. 8vo. Hanov. 1613 

-Aliud Exemplar, fine copy, vellum, 185. 8vo. ib. 1 613 
Prudentius, Nic. Heinsius recensuit, red morocco, gilt leaves, 

, ■ 12mo. J7nsf. Elz. 1667 
4J74 Prudentius, Nic. Heinsius recensuit, fine cop>j, green 7iiorocco, 

gilt leaves, ll. II5. (id. i2mo. A/nst. Elzevir, 1667 
4975 Prudentii Opera, in usum Delphini,^He copy, 71. 

Ao-c V ^ ■ ■ 4to. Prtmiis, 1687 
49/6 Prudentii Opera omnia nunc pritnum cum Codd. Vaticanis 

collata. Prffifatione, Notis, Variant. Eectionibus aucta, 2 vols. 

4977 

4978 
4979 

4980 

4981 

4982 

4983 
4984 

ve7'y neat in russia, 41. 
f' T H88 

1 salmorum Libn cum Glossis in Lingua Germanica,^’»e cop7/ 
of an edition ■wif//o7{t date, place, or printer, but 7nost probablu 
prmtedut Brassbmirg, about 1475, 61. Os. folio. 

Psaltenum Latinum, una cum Hymnis, folio, (in Bel^io 1477\ 
PSALTERIUM LATINUM, folio, CoLoxii, ConVous ni 
Homborch, s. a. (147 6-80) Editio sple/ididisshie mpressa. 

Psalniorum Davidis et aliorum Prophetarum Libri quinque 
Tlieodoro Beza auctore, red mo/’occo,gilt leaves, \l. 7s. * 

T, , * 12mo. 1580 
i salmorum Liber ex Arabico Idiomate in Latinum translatus 
Arab, et Eat. red 7no)-acco, gilt leaves, border of gold, ll. Is. ' 

4to. Ro77ice, 1614 
Aliud Exemplar, la7-ge copy, red morocco, border of sold, 

_, . ■ 4to. 1614 
Aliud Exemplar, o/ct green 7?zo/'occ'o, ll. Is. 1614 

Psaltenum Davidis iEtliiopice et Lat. cura Ludolfi, 15s. 

4985 Psalmorum Grmcis versibus contexta, Gr. Lat. per Dimortun/ 

4986 n -n- r a, 4to. Can/ff5. 1666 
4986 Psalmorum Davidis aliquot Metaphrasis Grama, J Serrani 

cum Paraphrasi Lat. G Buchanani-Precationes ejusdem,’ 
Crr. EnL—liudimenta Fidei Christiana, Gr. Lat. 5s. 

4987 Psaltenum Davidis ct Libri Sapientiales. Red 77iorlcco,^zdtl 
rno7-occo lining, gilt leaves, by De Seueil, ruled with red lines, 

49SS r ’ • D- Elseviiius, 1653 
4JS8 1 salter Gernianice, Pnma versio Psalmorum Lutheri, 1/. 7s. 

4989 Psalterium Davidicum una cum Hymnis, 18s^°''°’ 

4..0 peahen, 

4991 Psalierium et Canticum Clialdaicum, ex rec°ensionc“L‘l“2 

4992 pJli red morocco, 51. 5s. 4to. Ronne, 1513 
4992 Psa terium Hebreum, Gracum, Arabicum, et Chaldeum. cum 

triluis Latinis mterpretationibiis et glossis ex recens Justi- 
niani, re,y neat, 2/. 2s. folio, Taioini Paulas Pornis, 1516 
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4993 Psalterium Davidis ad exemplar Vaticanum, vellum, gilt 
leaves, ISi. l8mo. Lugd. Bat. Elz. 1633 

4994 -Aliiid Exemplar, blue morocco, sill leaves, ruled, 186-. 
18mo. 1653 

4995 Psalterium, \l. li. 8vo. Coloniue, Martinas de Werdena, 1508 
4996 Psalterium cum apparatu vulgari tirmiter appresso, 1/. I5. 

4to. Strasburg per Joliannem Knohlouch, 1508 
4997 Ees Pseaumes de David mis en rime Franjoise par Clement 

Marot et Theodore de Beze. With the music. Old figured 
green morocco binding, 12a'. 32mo. Charenton, 1669 

4998 Pselli Synopsis Legiun Viersibus lambis et Politicis cum La¬ 
tina Interpretatione et notis Bosqueti, edidit Teucherus, 
Lips. 1789.—Syntipae Fabulse Gr. et Lat. Lipsice, 1781. 
2 vols. in 1, russia, gilt leaves, 10s. 6d. 8vo. 

4999 Ptolemaji Geographia, some of the maps damaged, 2l. 2s. 
4to. Romce, 1490 

5000 Ptolemsei Geographia, ex Bilibaldi Pirckeymheri tralatione, 
maps, very neat, gilt leaves, 31. 3s. folio, Lugduni, 1535 

5001 Ptolemaci Geographice Libri octo, Grmco-Latini, cum tabulis 
geograpliicis per Gerardum Mercatorem, recognita a P. 
Montano, rer//wcaC 21. 12s. Qel. folio, Amsterod. 1605 

5002 Ptolemsei Geographia.—Ortelii Geographia—Antonini Itine- 
rarium, Gr. et Lat. ex recensione Bertii cum Tabulis jEneis, 
best edition, very neat in french calf, 61. 6s. folio, Amst. ' 1619 

5003 In Cl. Ptolemasi quadripartium enarrator ignoti nominis 
quern tamen Proclum fuisse quidam existimant : item Por- 
phyrii Introductio in Ptolemceum. Praetcrea Hermetis Phi- 
losophi de revolutionibiis nativitatum libri duo, Gr. et Lat. 
red morocco, 2l. 5s. - folio, Basilice, 1559 

5004 Ptolemaci Evergetae III. iEgypt. Regis Monumentum Aduli- 
tanum, Leo Allatius nunc primum edidit et Latine vcrtit, 
3s. 6d. - - 4to. Romce, 1631 

5005 Ptolemaei Lucensis, Episcopi Torcellensis Annales. 2s. 6d. 
12mo. Lugd, 1619 

5006 Publicatione della Tregva e Maneggio di Pace tra la Cesarea 
Maesta e’l Christ. Re di Francia, hoards, 5s. 4to. 1537 

5007 Publicii Oratoriae Artis Epitoma.//Vs^ edition, very neat, 21. 2s. 
4to. Venct. Ratdolt. 1485 

5008 Pufendorf de Consensu et Dissensii Protestantium, Luhecce, 
1695.—Schilter de Pace Religiosa, Argent. 1700 :—3 tracts, 
3s. - - _ 12 mo. 

5009 Pufendorf de Jure Naturae et Gentium, Libri octo, cum notis 
Variorum, recensuit Mascovius, 2 tom. vellum, 11. 11s. 6d. 

4to. Francof. 1744 
5010 Pufendorf, Les Devoirs de PHomme et du Citoien, trad, par 

Barbeyrac, 3s. > - 12mo. Amst. 1718 
5011 Pulci, Bucoliche elegautissimamente composte, e da Franc. 

de Arsochi, e da llier. Benivieni, good copy, 21- 12s. 6d. 
4to. Fiiynze Antonio Mischomini, LlOl 

5012 -- Altro Esemplare, inlaid in folio, 21. 2s. 4to. ih. 1494 
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5013 Pnlci, Ciriff'o Calvaneo, con la Giostra del Magnifico Lorenzo 
de Medici, 18a'. - 4,to. Fioraiza, Giuiita, 1572 

5014 Pulci, II Morgante Maggiore di, 3 vols. re/y neat, 15j, 

12mo. Lojidra, 17C8 
5015 Pulci, La Vendetta di Nostro Senor, fatta da Tito e Ves- 

pasiano, in Rime, 7a. 6d. - 4to, se?iza anno. 

5016 Pulci (Luigi) II Morgante Maggiore, 3 vols. tery neat, 21. 2s. 

8VO. Milano, 1806 
5017 Pulci, II Morgante Maggiore, 15a. 4to. Firenza, 1606 
5018 Pulgar (Hernando del) Chronica de los muy Altos, y esclare- 

cidos Reges Catholicos Don Hernando y Donna Ysabel. 
IVoodcuts, black letter, Jine copy, russia, 71. 7s. 

folio, Cai'agoca, 1567 
5019 Puteani Historia; Insubricse sive Barbaricae ab origine Gentis 

ad Othonem Libri VI. 6a. - 4to. Franco/. 

5020 Puteani Epistolarum Atticarum promulsio, in Centurias tres 
distribute.—Epistolarum Selectarum Apparatus Miscella- 
neus et novus, 3a. - 12mo. Co/o«?Vp, 1663 

5021 Putschii Gramraaticae Latinas Auctores Antiqni, xery Jine 

copy on thick paper, 71. 7s. - 4to. Uanov. 1605 
5022 Pyndarus de bello Trojano. Astyanax Maphaei Laudensis. 

Epigrammata quaedam diversorum Autorum, 1/. 10a. 

12mo. Fa7ii, 1515 
5023 Pyrard (Francois) Voyage depuis I’arrivee ^ Goa jusques a 

son retour en France, neat, 7s. 6d. 12mo. Paris, 1615 
5024 Pythagoras Carmina Aurea, Phocylidm et aliorum Carmina 

GrjEce cum Latina Versione Neandri, BoajY. Oporini, 1559* 
—-Ruelandi de Lingua Gra>ca ejusque Dialectis, Gr. et Lat. 
Tigvri, 1556,—and another tract:—in one vol. 18a. 4to. 

5025 Pythagoras et Phocylidis Poemata, Gr. Lat. 7s. 6d. 

5026 
. . 12mo. Basil. 1554 

1 ythii Dclmeatio Apologetica Maris Ahenei Fusilis, 7s. 6d. 

4to. Lngd. Bat. 1654 
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5101 

5102 

5103 

5104 

5105 

5106 

5107 

5108 

5109 

5110 

5111 

5112 

5113 

5114 

5115 

5116 

5117 

5118 

5119 

QUATREMERE DE QUINCY, LE JUPITER OLYM- 
PIEN, ou 1 Art de la Sculpture Antique. Ouvrage qui 
comprend 1 Histoire de la Statuaire en Ivoire et en Or chez 
les Grecs et Romains avec la Restitution des principaux 
Monumens de cet Art, numerous plates, boards, 10/. 10s. Od. 

fol. Paris, 1815 
~ Autre Exemplaire, large paper, only 10 copies printed, 
boards, 211 . . . "^foLisis 

Quatremere de Quincy, Restitution de deux Frontons du 
Temple de Minerve a Athene, avec trois Planches, 14s. 

rx , ■ . XPo-'ris, 1825 
Uuatriregio Libro chiamato, del decorso de la Vita Humana 

in terza Rima, copy, 31. 13s. 6d. fol. Fenetia, 1511 
Quatuor Novissimorum Liber, green morocco, 31. 3s. 

4 to, {Parisiis Stoll et Ceesaris, circa 1474) 
Quensted Theologia Didactico-Polemica sive Systema Theo- 
logicum in duas Sectiones Didacticam et Polemicam, 2 vol. 
«e//Mm, 1/. 7s, . . fol. Lipsi®. 1701 

Quenstedn Antiquitates Biblicae et Ecclesiasticse, 9s. 

4to. Wittebergce. 1699 
Ouesta operetta tracta dell arte del ben morire cioe in gratia 

di dio, 1/. Is. 4to. per Franciescho di Dino, 1488 
Questa e una Farsa recitata a gli excels! Signori di Firenze, 
nella quale si diriiostra che in qualunque grado che 1 homo 
sia non si puo quietare et vivere senza pensieri et prima in 
Juogho di prolagho di Proemio et argumento uno in sulla 
bra dice, 1/. l]s. 6d. - 12mo. senza nota. 

bmesta operecta tracta dell arte del ben morire cioe in gratia 
di dio. Composta per lo Cardinale di Fermo a Roma, 
1452,15s. _ _ 4to. senza nota. 

Question de Amor de dos Enamorados : al uno era muerta su 
Amiga, el otro sirve sin speranca de galardon, ISs. 

„ 12mo. Fenetia, G. Giolito, 1553 
Ouesto e el Gastello de Este; el quale anticamente si chia- 
mava Ateste : et era Cittade granda assai e populosa, black 
etter, old gilt binding, 41. 4s. 4to. senza alcune nota, 

Quevedo, Obras Escogidas de, 2 vols. 12s. 

r, , ,T.,, SvQ. Amberes, 1757 
Wuevedo \ illegas, Ensehanza Entretenida 1. Donairosa Mo- 
rahdad, vellum, 7s. . 4^0 Madrid, 1648 

Quevedo Villegas, El Parnaso Espahol y Musas Castellaiias, 
fne copy, vellum, ll. 5s. Od. 4to. Barcelona, 1703 
Quevedo Villegas, El Parnaso Espahol y Musas Castellanas, 
vellum, I3s. . 4to. Madrid, \ 660 

Quevedo, Obras de, 4 vol. 21. 2s. 4 to. Amberes, 1726 
Quevedo Villegas, Obras de, 6 vol. best edition, boards, 61. 6s. 

4to. Madrid, I772 
Quevedo. Les CEuvres de Don Francisco de Quevedo Vil- 
Icgas, trad, par Raclots, 2 tom. plates, neat, 1/. is, 

^ 12mo. Brusselles, 1700 
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51Q0 Quinault, Theatre de, 5 tom, platet, neat, \l. 
12mo. Paris, 1739 

5121 Quinones, Explicacion de unas Monedas de Oro de Empera- 
dores Romanos, vellum, \l. Is, 4to. Madrid, 1620 

5122 Quintana (Geron, de) Historia de antiquedad, nobleza y 
grandeza del villa de Madrid, copy, 31. 10s, 

fol. Madrid, 1629 
5123 Quinctilianus de Institutione Oratoria et alia Opera notis et 

animadvers. Doctorum recognita summa cura P, Burmanni 
3 vol. in 2, half bound, uncut, 31. 4to, Lwgd, Bat. 1720 

5124 -Aliud Exemplar, 3 vol. in 2, very neat, 31. 3s, 
4to. Ib. 1720 

5125 -Aliud Exemplar, 2 vol. large paper, vellum, fine copy, 
- - - 4to. 

5126 Quintilian! Opera ad optimas Editiones, collata cum Notitia 
Litteraria, 4 vol, in 2, very neat in russia, ]l. 16s. 

8vo. Biponti, 1784 
5127 Quintiliani Institutiones Oratonaz.Jine copy, 81. 8s. 

fol. Venetiis Nicolaus Jenson, 1471 
5128 Quintiliani Institutiones Oratoriae Camerarii, neat, gilt leaves, 

li. Is. - - fol. Paris, Vascosan, 1538 
5129 Quintiliani Oratoriae Institutiones, very neat, 12s. 

4 to. Paris, Colincei, 1541 
5130 Quintiliani (M. Fabii) Institutiones Oratoriae notis Variorum 

et Gronovii, 2 vol. very fine copy in vellum, 31. 3s. 
8vo Lugd. Bat. 1665 

5131 -Aliud Exemplar, 2 vol. neat in calf, 21. 2s. 
8vo. ib. 1665 

5132 Quintilianus de Oratoria Institutione ex recens. Capperon- 
nerii, half bound, uncut, \l. 10s. - fol. Paris, 1725 

5133 Quintilianus de Institutione Oratoria perpetuo Comment. 
illust. a Gesnero, neat, 1/. 5s. 4to, Getting. 1738 

5134 Quinctilianus de Institutione Oratoria Gesneri, large paper, 
green morocco, from the Lamoignon Collection, 21. 

4to. Gotiingee. 1738 
5135 Quintiliani Institutiones Oratoriae exrecensioneRollin, 7s. 6d. 

8vo. Lo7id. 1738 
51.36 Quintiliani Institutiones Oratoriae, edidit Rollin, 2 tom. 10s. 

12mo. Paris, 1778 
5187 Quintilianus de Institutione Oratoria, recensuit Spalding, 

2 vol. vellum paper, ll. 4s. - 8vo. Lipsice, 1798 
5138 Quintilianus de Institutione Oratoria ex recens. Gesneri, 2 vol. 

calf extra, \l. 10s. - - 8vo. Oxon. 1806 
5139 -Alia Editio ab Ingram, 10s, 6d. 8vo, 0.ron. 1809 
5140 Quintiliani Declamationes ALrodii, very neat, 12s. 

4 to. Paris Morel. 1563 
5141 Quintus Calaber, Gr. Lat. Rhodomano, 5s. 

12mo, Hanov. 1604 
5142 Quintus Calaber, Gr. Lat, a De Pauw, \l. Is. 

8vo. Lugd. Bat. 1734 
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5143 

5144 

5145 

5146 

5147 

5148 

5149 

5150 

5151 

5152 

5153 

5154 

5155 

5156 

5157 

5158 

5159 
5160 

5161 

—— Aliud Exemplar, very neat, in French calf, H, ft, 

8vo, ib. 1734 
Quintus Curtius in usum Delphini, neat ll. Is. 

4to. Parisiis, 1678 
Quinti Curtii Alexander Magnus Coinmentariis Pitisci et 
Variorum,/ne copy, vellum, \l. 4s, 8vo. Hagee Com. I7O8 

Aliud Exemplar in 2 yoX.Jine copy, in russia, gilt leaves, 

■ - - 8vo. 15.1708 
Quintus Curtius de Rebus Gestis Alexandri Magni cum notis 
variorum, curavit et digessit H. Snakenburg, 2 tom. large 
paper, French calf, with gilt leaves, 51. 5s. 

4to. Lugd. Bat. 1724 
Quinti Smyrnaei Posthomericorum Libri XIV. nunc primum 
ad MSS. Fidem et ad Conjecturas Doctorum recensuitT. C. 
Tychsen et Heyne, sewed, - 8vo. Argentor. I8O7 

Quirini Specimen variae Literaturae quae in Urbe Brixia ejus- 
que ditione, paulo post Typographiae incunabula florebat, 
lOs. 6fii, - _ - 4to. Brixia, 1739 

Quirini, (Cardinalis) Liber de Optimorum Scriptorum Edi- 
lionibus quae Romae primum prodierunt ex recens. Schel- 
hornii, 10s. 6d. > - 4to. Lindaugii, 17 61 

RABANUS MAURUS DE UNI VERSO. 
The first edition, known by the peculiarity of the letter R, and 
generally attributed to Mentelin. The same volume contains 
S. BERNARDI ABBAT. CLAREVALLENSIS EPIS- 
TOL^, cum aliis ejusdem Tractatibus, first edition, Ar¬ 
gentor, Henricus Eggeslein, circa 1473. 

The two works are in the finest preservation, and there is a 
curious Note of the purchase of the Book in 1475, folio, 

Rabaut Precis Historique de la Revolution Fran^oise, plates, 
very neat, 6s. - - i^jhio. Paris, 1792 

Rabelais, CEuvres de, 4 Parties en 2 vol. rare edition, (one 
leaf MS.J in old figured yellow morocco binding, 9,1. 2s. 

, 12mo. 1553 
Rabelais (Fr.) Les QEuvres de, 2 tom. blue morocco, with red 

morocco lining, ruled, 21. 10s. l2mo. Elzevir, 1663 
Rabelais. Les Epistres de Maistre Francois Rabelais, 
vellum, 5s, - . 8vo. Paris, 1651 

Rabelais (Francois) QCuvres de, avec des Notes par Duchat, 
5 tom, grand papier, 21. 12s. 6d. - - 8vo. 1732 
- Autre exemplaire, 5 tom. grand papier, 31. 3s. 

^ 8VO. Amst. 1711 
RABELAIS, CLuvres de, avec des Reniarques Historiques et 
Critiques de Duchat, ornee de Figures de I’icait, 3 tom, 
very neat, in russia, 61. 6s. - 4to. Amst. 1741 
- Autre Exemplaire, 3 vol. neat, 51 5s. 4to. ib. 1741 
" Autre Exemplaire, 3 vol. large paper, fine copy in 

French calf, 18/. 18s. - - 4 to. ib. 1741 
Rabelais, CEuvres, suivies de Remarques de Motteux, tra- 
duites en Francois, 3 tom, plates, very neat, gilt leaves, 
2/. 12s 6c/. - - 8vo. Paris, 1796 
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5162 Rabi (Ludovici) Historien der Martyrer (MartyrologiumRabi 
innumera continens monumenta Martyrum authentica cum 
primis ad Historiam Reformationis spectantia, 2 vol. with 
wood cuts, several of the Deaths of the English Martyrs,41.4s. 

fol. Strassbourg, 1571 
5163 Raccolta delle pih Insigni Fabbriche di Roma e sue Adja- 

cenze, misurate da Valadier, illustrate da Visconti ed incise 
da Feslij 4 Parts, all that is published, 41. 4s. 

fol, Roma, 1810 
5164 Raccolte d’alcune Scritture publicate in Francia ultimamente 

li. Is. - - - 4to. Bergamo, 1593 
5165 Racine, CEuvres de, 3 tom. plates, neat, 2s. 

4to, Paris, 1760 
5166 Racine, CEuvres de, avecdes Commentaires par Boisjermain, 

7 tom. half bound, uncut, SI. 13s 6d. 8vo. Paris, 1768 
5167 --Autree\emp\aire,7iom.very neat, gilt leaves, 51 \bs 6d. 

8 VO. 1768 
5168 Racine, CEuvres de, kl’usage du Dauphin, 3 tom. large paper, 

red morocco, gilt leaves, 61. 6s. 4to. Paris, Didot, I7S3 
5169 Racine, Les CEuvres de, par Levizac, 3 tom. blue morocco, 

gilt leaves, \ l. 7»- - 12mo. Londres, 1811 
5170 Racine, CEuvres de, avec des Variantes, par Petitot, 5 tom. 

sewed, IZ. 10s. - - 8vo. Paris, 1810 
5171 Racine, Bajazet, Tragedie, 2s. - 12mo./’a?is, 16/2 
5172 Le Jardin des Racines Grecques, Par. 1774. Les Racines de 

la Langue Latine misesen vers Francois, Par. I7O6, 5s. 
12mo. 

5173 Radberti Abbatis Corbeiensis Opera, ll. 7s. 
fol. Lutef. Paris. 161S 

5174 Rademaker, Kabinet van Nederlandsche Outheden en Ge- 
zichten : vervat in 300 Konstplatten, vellum, 21. 2s. 

4to. Amst. 1731 
5175 RaderijBavaria Sancta sive de Vitis Sanctorum Bavariae, 3 vol. 

numerous plates by Sadeler,fine copy, red morocco. 21. 12s. 6d. 
folio. 

5176 Raii (Joannis) Synopsis Methodica Stirpium Britannicarum, 
7s. - - - 8vo. Lond. 1724 

5177 Raii (Joannis) Synopsis Methodica Stirpium Britannicarum, 
in russia, 9s - - - 8vo. ib. 1724 

5178 Raii (Joannis) Synopsis Animalium Quadrupedum et Ser- 
pentini Generis, 7s. - - 8vo. ib. 1693 

5179 Raimondi della Sferza, delle Scienze et de Scrittori, red mo¬ 
rocco, 4s. - - 12mo. Venetia, 1640 

5180 Ramirez Quinquaginta Militum Ductor, vellum, 6s. 
4to. Antv, 1612 

5181 Ramirez, Ilistoria de Ilipolito y Aminta, neat, ll. 7s. 
4to. Sevilla, 1635 

5182 Ranzovianuin Calendarium'ad Elevationem Poll 55, tam in 
Usuin Mcdicorumqiill m Astrologorum, vellum, 9s. 

fol. Hamburgi, 1590 
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6183 Rao (Cesare) Argute et Facete Lettere, 6s. 

l^mo. Vicenza, 1596 
5184 Ran (Cesare) L'Argute e Facete Lettere di, con molti leg- 

giadri Motti, 5s. - - 12mo. Trento, 1590 
5185 Rapin, Histoire d’Angleterre, 12 tom. very neat^ 61. 6s. 

4to. a la Haye, 1726 
5186 Raphelii Annotationes Philologic® in Novum Testamentum 

ex Polybio et Arriano collectae, 5s, 12mo. Hamburgi, 1715 
5187 Rapini Hortulorum libri, Eclogae, liber de Carmine Pasto- 

rali, Odae, 2 tom. neat, 3s. 18mo. Lugd. Bat. 1672 
5188 Raprtsentatione della Conversione di Santa Maria Madalena, 

10s. 6d. m - 12mo. senza anno. 
5189 Rappresentazione d’uno Miracolo del Corpo di Christo, new 

and neat, 18s. - - 4to. Firenze, 1589 
5190 Rasche Lexicon Universae Rei Numariae veterum et praecipue 

Graecorum ac Romanorum, 14 tom. sewed, 61. 

8vo. Lipsice, 1785 
5191 Ravenna Thomae Philologi. Mali Galeci Sanandi, Vini Ligni, 

et Aquae, Unctionis, Suffumigii, Praecipitati, ac reliquorum 
modi omnes, 18s. - - 4to. Venet. Ib38 

5192 Raynerii de Pisis Pantheologia, cum Praefatione Fratris Ja¬ 
cobi Florentini, 4 tom. in 2 vol. beautiful copy, in old red 
morocco, from the Mac-Carthy Library, \0l. 10s. 

fol. Norimberga, Coburger, MCCCCLXXIV. 
5193 Reay, Narratio de Josepho e Sacro Codice desumta, calf gilt, 

8s. 6d. - _ . Svo. Oxott. 1822 
5194 Recueil de Poesies Provencales, wood cuts. ll. 11s 6d. The 

volume begins with A ii. and continues to page 166, then 
follow “ Ley Prouverbes Prouven^aus,’’ from p. 263 to 385, 

18mo. printed about 1650 
5195 Recueil des plus belles pieces des Poetes Francois, 5 vol. 

neat, lbs. - - . 18mo. ^wsf. 1692 
5196 Recueil de Pibces. Histoire deGerileon d’Angleterre, Paris, 

1586.—Le Dfesert du Sieur de Lortigue, Par. 1637.—Apo- 
logie en Faveur du Roy, addressee k la France, Par. 1622 : 
in 1 vol. neat, gilt leaves, 12s. - 12mo. 

5197 Recueil de Plusieurs Pibces Curieuses, neat, 5s. 

18mo. Ville-Franche. 
5198 Recueil de Poesies de Coquillart, Cretin, Pierre Faifeu, Jean 

Marot, Pierre Pathelin, Martial d’Auvergne, et Villon, 8 
tom. very neat, gilt leaves, 41. 4s. 

12mo. Paris, Coustelier, 1723 
5199 Recueil des Portraits et Eloges, en Vers et en Prose, 2 tom. 

red morocco, 9s. . . i2mo. Paris, 1659 
5200 Recueil des Voyages qui ont servi k I’Etablissement et aux 

progrbs de la Compagnie des Indes Orientales, formbe dans 
les Provinces Unies des Pais Bas, 5 tom. plates, 21. 

12mo. Amst. 1710 
5201 Recueil d Emblemes avec des Explications en Rime Fran- 

^oise, wants title, vellum, 10s, 6d. - 12mo, 
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5902 Recueil de Dissertations sur plusieurs Tragedies de Corneille 
et de Racine, 2 tom. red morocco, gilt leaves, 125, 

12mo. Paris, 1740 
5203 RECUEIL DES HISTORIENS DES GAULES ET DE 

LA FRANCE, PAR BOUQUET, BRIAL, &c. IS vol. 
very neat in French calf, 371. 165. fol. Paris, 1738-1822 

5204 Recueil des Histoires Rommaines, contenant les faicts belli- 
queux de Jules Cesar, de Pompee, etdelatres cruelle coniu- 
ration de Luce Cathilin,—recite par Suetone, Saluste, et 
Lucain, et comment le Roy Alexandre fut curieux de S^a- 
voir la naissance du fleuue de Ganges, 21. 25. 

fol. Paris, Nicolas, Savetier, 1532 
5205 Redelykheid, La Nouvelle machine a creuser les Ports et les 

Riviferes, Fr. et Holland. La Haye, 1774.—La Nouvelle 
^cluse h coulisses, par le mdme. La Haye, 1774, in 1 vol. 
vellum, plates, \l. 165. - - fol. 

5206 Redi (Francesco) Esperienze intorno alia Generazione degl’ 
Insetti, neat, 1()5. 6d. - 4to. Firenze, 1668 

5207 Redi, Esperienze alia Generazione degl’ Insetti, large paper, 
neat, 7s. 6d. - - 4to. Firenza, 1668 

5208 Rediis de Insectis et de Animalculis Vivis, quae in Corporibus 
Animalium Vivorum reperiuntur, 2 tom. vellum, 6s. 

18mo. Amstel. 1686 
5209 De la Reeke (M®) Voyage en Allemagne dans le Tyrol et en 

Italic, 1804-1806, trad, par Me De Montolieu, 4 tom. in 3 
vol. 11.7s. ■ - 8vo. Paris, 1819 

5210 Reflexions sur les Antiquitez de Chanoines—Molinet, Fi¬ 
gures des Differents Habits des Chanoines Reguliers en ce 
Sifecle, Paris, 1666, in 1 vol very neat, gilt leaves, l5. 7s. 

4to. 
5211 Regenfuss (Fr. Michel) Choix de Coquillages et de Crusta- 

cees peints d’apres Nature graves en Taille-Douce et illu¬ 
mines de leurs vraies Couleurs avec Explications en Fran- 
^ais et Allemand,_/?«e impressions, 121. 12s. 

fol. Copenhague, 1758 
5212 Regiam Majestatem Scotiae Veteres Leges et Constitutiones, 

ex Archivis Publicis, &c. opera et studio Joannis Skenaei, 
21. 2s. ” - fol. Edinbiirgi, 1609 

5213 Regimen Sanitatis Mag. Arnaldi de Villanova —Disputatio 
Corporis et Animae (Carmen)—Poeme en Vieux Patois, 
3 Tracts in one volume, 41. 4s, - fol. 

5214 Regimen Sanitatis Salernitanum necnon et magistri Arnoldi 
de nova villa, ll. Is, - 4to. sine ullanota 

5215 Regimiento de Navegacion que mando hazerel Rei nuestro 
Senor por orden de su conseio Real de las Indias a Andres 
Garcia de Cespedes su Cosmografo Maior, ll. lls. 6d. 

fol. Valladolid, 1606 
5216 Regnard, (Euvres de, 4 tom. neat', 125. 12mo. Paris, 17 58 
5217 Regrets d’une Ame touch^e d'avoir abus6 Long-tems de la 

Saintetd du Pater, red morocco, 2s. ISmo. Paris, 1737 
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5218 

5219 

5220 

5221 

5222 

5223 

5224 

5225 

5226 
5227 

5228 

5229 

5230 

5231 

5232 

5233 

5234 
6335 

5236 
5237 
5238 

Regnier, Satyres et Autres CEuvres de, Accompagn^es de 
reniarques Historiques, with a border round eachpage, vellum, 
10s. 6d. - _ Londres, 1733 

Rei Agrariae Auctores legesque variae, cur&. W. Goesii, unacum 
Rigaltii Observationibus, very neat, 10s. 6d. 

4to. ^mst. 1674 
Rei Accipitrariae Scriptores nunc primum editi. Accessit 

Kvvoffoipwv, Liber, de cur& Canum, large paper, very rare, 
French calf, gilt leaves, 31. 13s. 6d. 4to. Lutetice, 1()12 

Reichard, Guide des Voyageurs en Europe, 4 vol. in 2, maps, 
ca{/', extra, 21. 16s. - _ Svo. Weimar, 1818 

Reineccii Annales Witichindi et Historia Leonis, Francof. 
1577.~Reineccii Chronica Ditmari Episcopi, ib. 1580._ 
Saxonis Grammatici Historia Danica, ib. 1586.—Buchanani 
Rerum Scoticaruna Historia, Kdinb, i583, first edition, four 
Tracts in one volume, vellum, 21. 2s. - folio. 

Reineccii Janua Hebraiae Linguae Veteris Testamenti, 9s. 
, 12mo. Lipsi(E, 1788 

Keinesu de Palatio Lateranensi ejusque Comitiva Commen- 
tatio Parergica. Accedit Schubarti de Comitibus Palatinis 
Cpsareis. Exercitatio Historica, 3s. 4to. Je7icB, 1679 

Keinesu Syntagma Inscriptionum Antiquarum cum primis 
Komae Veteris quarum omissa est Recensio in Gruteri Opere. 
vellum, ll Us. 6d. - . M. Lipsice, 1682 
— Ahud Exemplar, ll. I6s. - foi. ib. 1682 
Keinoldil Census Habitus Nascente Christo Dissertatio, new 
and neat, 12s. . . 4^^^ Oxon.1738 

Keinoldi Histona Graecarum et Latinarum Literarum. Acces¬ 
sit Herodoti Vita Homeri, half bomid, 9s. 

T, • T> o Etonce, 1752 
Kei Rusticae Scriptores Veteres Latini Cato, Varro, Colu¬ 
mella, Palladius, notis Variorum, recens. Gesneri, 2 vol 
n«f, andmat 11. 5. . 4,„. 1773 

Keiske (Jo. Jac.) ad Eunpidem et Aristophanem Animadver- 
siones, 4s. . _ 12mo. Lipsies, 1754 

ad Lysiam et Plutarchi Opuscula 
Miscellanea, 7s. - . 

Reiske, Animadversiones ad Libanium, Artemidorum, et 
Callimachum. 7s. - 12cno. Lipsi^, 1766 

ReitziusdeAmbiguis Mediis et Contrariis, .ery neat, 12s. 
Av j-,- „ Eraj. ad Rhen. 1752 
Aha editio, vellum, 12s. _ . jigg 

Rei Venaticae Scriptores et Bucolici Anticjui, cum Notis 
Variorum et Kempheri, very neat. It. lls. 6d. 

Aliud Exemplar, I t. 16s. . 
Reizii Belga Graecissans, vellum, 14s. 8vo. Rotterod. 1730 
Relacam Annal das cousas que Fizeram os Padres da Com- 
panhia de Jesus, nas partes da India Oriental, 5t. 5s. 

4to. Lisboa, 1611 
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5239 Relacioa de las Reales Exequias de Luis Primero, vellum, 
7s. 6d. - - - 4 to. Madrid, 1725 

5240 Relandi Palaestina ex Monumentis veteribus Illustrata, 2 
torn. 14s. - - 4to Traj. Bat. 1714 

5241 Relandi Antiquitates Sacrae veterum Hebrteorum, 5s. 
l2mo. Traj. Bat. 1717 

5242 Relandi Analecta Rabbinica, vellum, 6s. 
12mo. Traj. ad Rhen. 1723 

5243 Relation Historique du Tremblement de Terre survenu k 
Lisbonne, 1755, half bound, 3s. 12mo. d la Haye, 1756 

5244 Relation de I’Accroisement de la Papaut^, Is. 6d. 
12mo. Hambourg, 1680 

5245 Relatione di Genova. Manuscript upon Paper, written at 
the close of the Sixteenth Century, 15s. - 4 to. 

5246 Relationes de Libiis Novis, 6 torn, in 3 vol. vellum, 15s. 
Svo. Gottingce, 1/52, &c. 

5247 Relatione vera della prigionia, et liberatione del Duca di 
Guysa dal Castello, et Citta di T(»rsi, 3s. 4to. Roma, 1591 

5248 Relatione della Gran Scaraniuzza fatta tra I'lllustre Signore 
Pietro Strozzi, et I’illustre Signor Marchese de Marignano, 
&c. wood cut, 5s. - - - 4to. 

5249 Relatione della Solenne entrata fatta in Roma, da Fil. Franc. 
Faxicura con Luigi Sotelo, Ambasciadori per idate Massa- 
mune, Re di Voxu nel Giapone, alia Papa Paulo V. 5s. 

4t3. Roma, 1605 
5250 Relatione dell’ Impresa della Prevesa, fatta per Online del 

Serenissimo Gran Duca di Toscana. Dalle Galere della 
Religione di Santo Stefano, seguita a 3 di Maggio 1605, 
with map, 10s. - - 4to. Firenze, 1605 

5251 Relatione di quanto h seguito nella resa della Roccella, tanto 
avanti, che dopb, che il Rb vi habbia fatta la sua entrata il 
giorno di tutti i Santi, 3s. - 4to. Roma, lb'28 

5252 Relatione del Terribile, et orrendo Mostro comparso alii 28 
Luglio 1704 vicino alia Terra di Giorgio nell’ Ungaria 
Superiore, 5s. - - 4to. Viena. 1704 

5253 Relazione della Presa di Navi, Galere, et Altri Vasselli Tur- 
cheschi, fatta nell' Arcipelago dalle Galere della Religione 
di Santo Stefano il passato Mese di Maggio, 1602, 5s. 4to. 

5254 Relazione della solenne Cavalcata fatta in Roma alii XVII. 
d’Aprile MDCV. per I’Andata di Papa Leone XI. 5s. 

4to. Roma, 1605 
5255 Relazione del Maraviglioso Pesce condotto da Napoli in 

Roma. 4 Marzo 1709, 5s. - - 4to. 
5256 Relazione del Gran Mostro ritrovato in una Tartana di Cor- 

sari de Cipro, e presa dal Capitano Valdames luglese, 21 
Ottobre, 1733,3s. - - 4to. 

5257 Relhan (Ricardi) Flora Cantabrigiensis, 5s. 
Svo. Cantab. 17S5 

5258 La Religion des Quakers en Angleterre, Par. 1699—Sermon 
par le Fameux Frbre Ehvall, Lond. 1737^ 2 tom, 10s. 12mo. 



R I M 

5259 

5260 

5261 

5262 

5263 
5264 

5265 

5266 

5267 

5268 

5269 

5270 

5271 

5272 

5273 

5274 

5275 

5276 

5277 

6278 

5279 

Remigio, Considerationi 8opra I'Historie di Guicciardini ed 
altri Historici, 6s. - _ 4to. Venetia, 1603 

Renieri, II Vero Soggetto d’Amore, 2s. 6d. 

12mo. Lucca, 1566 
Renaudotii Liturgiarum Orientalium Collectio, 2 tom. neat, 

1^- - - - 4to. Paris. 1716 
Renouard, Catalogue de sa Bibliothfeque Particulibre, 4 tom. 

sewed, 9.1. 2s. - - _ Svo. Paris, 1819 
Le mfeme, grand papier, sewed, 4Z. 4s. - 1819 
Renversement de la Morale Chretienne par les desordres du 
Monachisme en Hollandois et en Francois, 2 tom. with 51 
Caricature plates, 31. 3s. - _ 4to. 

Rerum Scoticarum Historia Auctore G. Buchaiiano, ad Exem¬ 
plar Edinburgi, 1583.—Rerum Biirgundicarum, Libri Sex, 
a P. H. Delfio, Antverp. 1583, 2 vol. in 1, vellum, ll. 5s. 

■D j. . folio. 
Resendi Epistola de Vita Aulica, Poema, new and neat, 16s. 

_ _ 4to. Bruxellis, 1531 
Reuchlini (Joannis) Lexicon Hebraicum et in Hebraeorum 
Grammaticen commentarii. Ita Lucubrationes Sebastian! 
Munsteri,^ne paper, Thuanus’s copy, with his arms, 91. 2s. 

fol. Basil. 1554 
Ruesneri, leones sive Imagines Virorum Literis illustrium, 
portrait, \l. 11s. Qd. - 12mo. Argent. 1590 

Le Reveil-Matin des Franejois, et de leurs voisins, neat, 
10s. 6d. ■ . 12mo. Edinbourg, 1574 

Reyneri Apostolatus Benedictinorum in Anglia, sive tlescrip- 
tio Historica de Antiquitate Ordinis Congregationisque 
Monacborum Nigrorum Sancti Benedict! in Regno Anglise, 
with the rare Appendix, 91. 12s. 6d. fol. Duaci, 1626 

Rhetores Selecti, Demetrius Phalereus, Tiberius Rhetor, 
Anonymus Sophista, Severus Alexandrinus, Gr. et Lat, 5s. 

P . _ 8vo. Oxon. 1676 
l^etores Antiqui Latini, recognovit, emendavit, notis auxit 
C. Capperonnerius, 16s. - 4to. Argent. 1756 

Kicasoh-Baroni, Pandolfo orazione fatte nell’ occasione 
della Morte di Don Francesco Medici, 5s. 

-p. . 4to. Fiorenza, 1615 
Ricciardetto di Ivicolo Carteromaco (Fortiguerra) 3 vol. 
very nmt, gill leaves, ISs. 12mo. Parigi Prault, 1767 
iccii Dissertationes Homericae, quibus acccdunt ejusdem 

Orationes, 3 tom. neat, \l. Us. 6d. 4to. Florent. 1740 
Richarderie, (Boucher de la) Bibliothbque Universelle des 

Voyages, 6 tom. very neat, 31. 3s. 8vo. Paris, 1808 
Ridolfi (Bern.) Oratio in Funere Carol! III. Hispan. Regis 
plates by Raphael Morghen and Volpato, boards, lOs. Qd. 

Ti- Parma, 1789 
ivime degli Accademici Accesi di Palermo, 2 vol. half bound, 

18s. ■ - - 4to. Palermo, 1726 
■itime di cinquanta Illustri Poetesse, vellum, 5s. 

12mo. Napoli, 1695 
2 
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5280 Rime di diversi Antichi Autori Toscani, Dante, Ceno da 
Pistoia, &c. very neat, gilt leaves, 15s. 12mo. senzaanno. 

5281 Altro Esemplare, half bound, 10s. 6d. 
5282 Rime in Lode del Marchese Rinaldo Malaspina Principe dc* 

Bianchi, 5s. - - 4to. Firenze, 1601 
5283 Rime di diversi Antichi Autori in dieci Libri raccolte, vellum, 

15s. . _ _ 12mo. Vinegia, 1532 

5284 Rime Piacevoli del Berni, Casa, Mauro, Varchi, Dolce ed 
altri Auttori, 4 tomi in 2 vol. very neat, gilt leaves, 15s. 

12mo. Venetia, 1627 
5285 Rime di diversi nobilissimi et eccellentissimi autori in lode 

deir Illustrissima Signora, Donna Lucretia Gonzaga Mar- 
chesana, with wood cut portrait, 15s. 4to. Bologna, 1665 

5286 Rinaldo Appassionato, nel quale si contiene Battaglie d’Arme 
et d'Amove, vellum, 10s. 6d. 12mo. Trevigi. 1613 

5287 Ringhieri Cento Giuochi Liberali, e d’Ingegno, vellum, 
ll. 11s. 6d. - - 4to. Bologna, 1551 

5288 -Altro Esemplare, very neat, ll. 11s. 6d. 4to. ib. 1551 
5289 -Altro Esemplare, half bound, ll. Is. 4to. ib. 1551 
5290 Ringhieri, Cento Giuochi Liberali, et d’Ingegno, thick paper, 

31. 3s. - - - 4to. Bologna, 1551 
5291 Rhingier. Cinquante Jeus Divers d’Honnete Entretien, fais 

Francoys par Hubert Philippe de Villiers, neat, 9,1. 2s. 
4to. Lyon, 1555 

5292 Rinuccini (Ottavio) La Dafne, Firenze, 1600.—Euridice 
d’Ottavio Rinuccini, Firenze Giunti, 1600, 2 vol. in 1, new 
and neat, ll. 7s. 4to. 

5293 Rituale Romanum Pauli V. Pont. Max. Jussu Editum, 3s. 
8vo. Venetiis, 1643 

.5294 Rituum Ecclesiasticorum, sive Sacrarum Ceremoniarum S. S. 
Romanae Ecclesiae Libri tres, non ante impress!, curious 
stamped binding, 9,1. 2s. 

fol. Venet. ap. Greg, de Gregoriis, 1516 
5295 Rive, (L’Abb^) Vers pour etre mis sous un buste de Marbre, 

que j'ai faits en 1780—1 leaf in the hand writing of the 
Abbe Rive, 3s. 6d. 

5296 Rive, (L’Abbe) Lettre vraiment Philosophique k M. 
L’Eveque de Clermont, very neat, 10s. 6d. 

8vo. Nomopolis, 1790 
5297 Rive, (I’Abbe) La Chase aux Bibliographes, 1788.—Lettre 

vraiment Philosophique a Monseigneur I’Eveque de Cler¬ 
mont, Nomopolis, 1790, 2 vol. very neat, ll. 16s. 8vo. 

5298 Rivifere, (M. de la) Lettres Choisies, 2 tom. half bound, 6s. 
12mo. Paris, 1751 

5299 Robertson (,\brami) Sectionum Conicarum, Libri Septem, 
very neat, 18s. - - 4to. Oxonii, 1792 

5300 Robles, Compendio de la Vida, y Hazannas del Cardinal Don 
Ximcnez y del officio y MiSSa Muzarabe, portrait, ll. 7s. 

4to. Toledo, 1604 
5301 -— Giro Excniplo, imperfect, 10s. 6d. 4to. it. 1604 
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5302 RobortelH Explicationes in Librum de Arte Poetica Aristo- 
telis, 11. Is. - - fol. Basil. 1555 

5303 Rocoles (J. B. de) Les Imposteurs Insignes, 18s. 
12mo. Jmst. Elz. 1683 

5304 Autre Edition, 2 tom. plates, very neat, 14s. 
12mo. Bruxelles, 1728 

5305 Rodomontino, Le Prodezze, Figliuol di Rodomonte, 10s. 6s. 
12mo. Piacenza, 1612 

5306 Rodriguez. El Maranon y Amazonas, Historia de los Des- 
cubrimientos, entradas, y reduccion de naciones, 2L 12s. 6d. 

fol. Madrid, 1684 
5307 Rodriguez Bibliotheca Universal de la Polygraphia Espahola, 

with plates, exhibiting specimens of the writing of different 
ages, large paper, boards, 4l. 4s. - fol. Madrid, 1738 

5308 Roger, La Porte Ouverte, pour parvenir k la Connoissance 
du Paganisme cach^, ou la vraye representation de la vie, 
des moeurs, &c. des Bramines, cuts, ll. 5s. 4to. Amst. 16/0 

5309 Rogers, Voyage autour du Monde, 1708-1711,2 tom. plates, 
neat, 12s. - - 12mo. Amst. 1716 

5310 Rohan, Discours Politiques du Due de Rohan fait en divers 
temps sur les Affaires qui se passoient, old green morocco, 
gilt leaves, 9s. - - ISmo. EZz. 1646 

5311 Roland (Jacques,) Aglossostomographie, ou Description 
d’une Bouche sans Langue, red morocco, gilt leaves, 15s. 

12mo. Saumur, 1630 
5312 Rolli, Poetici Coraponimenti, vellum, 3s. 12mo. Nizza, 1782 
5313 Rollin, Histoire Ancienne, Histoire Romaine, et Traitd des 

Etudes, 34 tom. very neat, gilt leaves, 91. 9s. 

12mo. Paris, 1730, &c. 
5314 Autre exemplaire, 34 tom. red morocco, gilt leaves, 12/. 

12mo. Paris, 1730, &c. 
5315 Rollin Histoire Ancienne, 14 vol. red morocco, gilt leaves, 

5^- 5s. - - 12mo. Paris, 1731 
5316 Rollin, Histoire Romaine, 16 vol. calf gilt, Jl. 

12mo. Paris, 1782 
5317 Rollin, de la Manikre d’enseigner et d’dtudier les Belles 

Lettres, 4 tom. 10s. - - 12mo. Paris, 1728 
5318 -Autre Edition, 4 tom. 6s. - 12mo. i6. 1730 
5319 Roma. Ristretto delle Grandeze de Roma, 3s. 

12mo. Roma, 1600 
5320 LE ROMAN DE BERTRAND DU GUESCLIN. 

Manuscript of the end of the Fourteenth or beginning of 
the Fifteenth Century, upon Vellum, in double columns. 
It commences ; 

Seigneurs or faittes paix pour dieu le Roy divin 
Que nostre Sire dieux qui de lyaue fist vin 

Le Jour que aux noces fu de saint archedeclin. 

The name of the Poet is found at the 23d line. 
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Seigneurs or faites paix et a moi entendes 
Vous qui voules raison et qui honneurs aves 
Et vous vers moy Je voy que vous ries 
Le livre souffisant qui nouvel est rimes 
Cil qui le mist en rime fu CUNELLIERS nomez 
Et pour I’amour du prince qui de dieu soit sauves 
Affins con neust pas les beaux fais oubiez 
Du vaillant connestable qui tant fut renommez 
En a fait les beaux vers nouvellement ordonnez. 

This Manuscript contains 22000 verses, between two and 
three thousand more than the Manuscript of the same 
Romance in the La Vallibre Library, No, 2778. Cunelier, 
the author, died about the year 1489. This Romance is 
particularly interesting and valuable, a.5 it contains an Ac¬ 
count of the Wars of Edward and the Black Prince with 
the French, in which Du Guesclin bore so conspicuous a 
part, 

5321 ROMANCES VARIOS. A numerous and curious Collection 
of Single Spanish Romances, in verse, with wood cuts, 4-1. 4s. 

4to. 
5322 Romanelli, Napoli Antica e Moderna, 3 vol, sewed, 7s. 6d. 

12mo. Napoli, 1815 
5323 Romano Francesco, Breve Relatione del Successo della Mis- 

sione de Frati Minor! Capuccini del Serafico P. S. Francesco 
al Reyno del Congo, ]0s, 6d. 4to. Roma, 1648 

5324 Ci commence li Romans de la Rose ou I’Art d’Amours est 
enclose (par Guillaume de Lorris et Jean de Meung). 

Explicit expliceat ludere scriptor eat. 

Manuscript of the Fourteenth Century, upon Vellum. It is 
written in the Gothic character in two columns, and con¬ 
tains 157 leaves and 77 grotesque and singular Miniatures, 
hi very fine preservation, and bound in yellow morocco, 

31Z. 10s. 

5325 ROMNAS,—Histoire de Huon de Bordeaux—Histoire de 
Melusine—La Grande Danse Macabre des Hommes et des 
Femmes—Histoire de Gallien Restaur^—Histoire de Va¬ 
lentin et Orson—Histoire des Quatre Fils Aymons—6 tom. 
en 1 vol. wood cuts, 51. 5s. 4to. Troyes, 

5326 ROMANS.'—Histoire des quatre Fils Aymqns—Huon de 
Bordeaux — Gallien Restaur^ —Valentin et Orson — La 
Grande Danse Macabre des Hommes et des Femmes, 4 
tom. en 1 vol. wood cuts, 31. 3s. - 4to. Troyes, 

5327 Rommant de la Rose, very fine copy, in blue morocco, gilt 
leaves, with wood cuts, 4l. 4to. Paris, Michel le Noir, 1509 

5328 Le Rommant de trois Pelerinages, fait et composd, par Guil¬ 
laume de Deguileville, en vers, fine copy, ruled, from the 
Roxburghe Collection, 2Z. 2s. 4to. Paris, Rembolet, sans date. 
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5329 

5330 

5331 

5332 
5333 

5334 

5335 

5336 

5337 
5338 

5339 

5340 

6341 

5342 

5343 
5344 

5345 

5346 

5347 

5348 

5349 

Le Rommant de la Rose, black letter, very neat, 9,1.9s. 

4 to. Paris, Michel le Noir, 1515 
Rommant de la Rose, nouvelieraent revu et corrig6 oultre 
les pr^c^dentes Impressions, red morocco, 91. 2s. 

12mo. Paris. Galliot du Pr^, 1529 
Autre Edition, black letter, fine copy, red morocco, 91. 2s. 

12mo. Paris, 1538 
Autre exemplaire, 18s, - 12mo. ,1.538 
Rondininus de Sanctis Martyribus Johanne et Paulo, eo- 

rumque Basilica in urbe Roma, 7s. 6d. 4to. Boma, 1707 
Roque (Gilles-Andr^ de la) Traite de I’Origine des Noms et 

des Surnoms, red morocco, gilt leaves, 15s. 

12mo. Paris, 1681 
Roque (M. de la) Voyage en Syrie et du Mont-Liban, 2 

tom. plates, 9s. - _ 12mo. Paris, 1722 
Roquefort, Glossaire de la Langue Romane, 2 tom. new and 
neat, \l. 16s. - > 8vo. Paris, 1808 

Autre exemplaire, 2 tom. sewed, li. 8s. 8vo.  , 1808 
Supplement au Glossaire de la Langue Romane, sewed, 12s. 

_ 8vo.  , 1822 
Roquefort Poesies de Marie de France, Pobte Anglo-Nor- 
mand du XIII. Sibcle, 2 tom. very neat, gilt leaves, ll. 4s. 

8vo, Paris, 1820 
Rosa, Idsea sive de Jacobi Magnae Britanniae Regis virtu^i- 
bus et ornamentis, dilucida Enarratio, ejusque cum lauda- 
tissimis veterum Regibus, Monarchis et Imperatoribus, com- 
paratio exacta et enucleata, vellum, 1/. 11s. 6d. 

. 12mo. Lond, Norton, 1608 
Rosario della Sacrat. Vergine Maria, avocata dull’ Opera di 

Liugi di Granata racolto per Andrea Gianetti, con le Me- 
ditatione d Antonio Ciccarelli, plates, old red morocco, gilt on 
the sides, 91. 12s. 6d. . 4to. Romce, 1585 

Roselle, Lettres du Marquis de, 2 tom. 4s. 

12mo. Paris, 1764 
Autre Edition, 2s. _ . i2mo. ^mst. 1764 
Kosenmulleri, Scholia in Vetus et Novum Testamentum, 

15 tom. sewed,, 61. 6s. . gvo. Lipsice, 1795 
Kosini Antiquitates Romans, cum Notis Dempsteri, vellum, 

.J®*- . ■ - 4to. Amstel. 1743 
Rossa, Rinessioni Geografiche circa le Terre Incogniti dis- 
tese m ossequio perpetuo della Nobiltk Veneziana, vellum, 

10s. 6d. ^ " - 4to. Padova, \6B6 
Rossi de Hebraics Typographis Origine ac Primitiis, 2 vol. 

in 1, very neat, ll.4s. . 4to. Parmce, I776 
Rossi de Typographia Hebrso Ferrariensi, sewed, 5s. 

D • TT . T . 1780 
Veteris Testament! ex Immensa 

M.S.S. Editorumque Codicum Congerie Hausts, 4 tom. 
sewed, 41.4s. , . 4(.q Parma, 1784 



K U D 

5350 Rossi Annales Hebraeo-Typographici Sec. XV. fuso Commen- 
tario illustrati, sewed, 12s. - 4to. Parmce. 1795 

5351 -Aliud Exemplar, new and very neat, 11. 11s. 6d. 
4to. ib. 1795 

5352 Rossi, Dizionario Storico degli Autori Ebrei e delle loro opere, 
2 torn. Parma, 1802.—Rossi, Bibliotheca Judaica Anti- 
christiana, Parma, 1800, together 3 tom. in 1 vol. very 
neat, 11. 16s. 8vo. 

5353 Rossi, dell’ Origine della Stampa in Tavole Incise, sewed, 5s. 
8vo. Parma, 1811 

5354 Rossi (Gherardo de) Le Noce di Benevento, Novella, 7s. 
8VO. Venez. 1818 

5355 Rothii (Gulielmi) Tentamen Florae Germanicae, 2 vol. neat, 
16s. - - 8vo. Lipsice, 1788 

5356 Rousseau, (J. B.) Oeuvres Completes, 5 tom. red morocco, 
gilt leaves, 1/. 11s. 6d. - 12mo. Paris, 1797 

5357 Rousseau {Jean Baptiste), CEuvres de, 4 tom. 18s. 
8vo. Paris, 1795 

5358 Rousseau, (J. J.), La Nouvelle H^loise, 3 tom. 15s. 
12mo. Amst. 1761 

5359 Rousseau (J. B.) Odes, Cantates, Epitres et Poesies Diverses 
red morocco, gilt leaves, 11. 11s. 6d. 4to. Paris, Didot. 1790 

5360 Routh (Mart. Jos.) Reliquiae Sacrae : sive auctorum fere jam 
perditorum secundi tertiique Saeculi Fragmenta, quae super- 
sunt. Accedunt Epistolae Synodicae et Canonicae Nicaeno 
Ooncilio Antiquiores. Recenslone et Notis illustratae, 4 vol. 
boards, SI. - - 8vo. Oxon. 1814 

5361 Royaumont, Histoire du Vieux et du Nouveau Testament, 
represent^e avec des Figures et des Explications ^difiantes, 
Jine copy, blue morocco, gilt leaves, 51. 5s. 4to. Paris, 1670 

5362 Rozier, ou Epithome Hystorial des grandes Chroniques de 
France, wood cuts, very neat, SI. 3s, fol. Paris sans date, 

5363 Rubeis (Jacobus de) Insignium Romae Templorum Pros¬ 
pectus Exteriores Interioresque, ll. 11s. 6d. 

fol. Romce. 1684 
5364 Rubenii Electorum Libri duo. Ejusdem ad Justum Lipsium 

Poematia, vellum, 5s. - 4to. Antv, Plantin. 1608 
5365 -- Aliud Exemplar, large paper, vellum, 7s. 4to. 1608 
5366 Ruberti (Joannis) Pegasei Monstrum apud Urbem natum, 

very neat, 9s. - . 4to. sine/oro, 1513 
5367 RUDBECKII (OLAVI) ATLANTICA, SIVE MANHEIM 

VERA JAPHETI POSTERORUM SEDES AC PATRIA, 
ex qua non tantum Monarchae et Reges ad totum fere 
orbem reliquum regendum ac domandum, stirpesque suas 
in eas condendas, sed etiam, Scythae, Barbari, Asae, Gi- 
gantes, Gothi, Phryges, Trojani, Amazones, Thraces, Li- 
byes, Mauri, Tusci, Galli,. Cimbri, Cimmerii, Saxones, 
Germani, Suevi, Langobardi, Vandali, Heruli, Gepidae, 
Teutones, Angli, Pictones, Dani, Sicambri aliique virtute 
clari et celebres populi olim exierunt, fol. Vpsalia, 1675, 
&c. 
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This copy contains the Two Editions of the first; and the 
Index to the Third Volume, of which the only copy known to 
De Bure was in Gaignat's Library. It is in very fine preser¬ 
vation, and is hound in russia. 

5368 Rudbeckii Ichtyologiae Biblicae pars priraa, de Ave Selaw, 
15s. - - 4to. Upsalis, IJOU 

5369 Rudbeckii Specimen usus Linguae Gothicae, boards, 18s. 
4to. Ups alls, 1717 

5370 - Aliud Exemplar, new and neat, \l. 5s. ib. 1717 
5371 Ruddimanni (Thomae) Grammaticae Latinae Institutiones, 

2 vol.in 1, 12s. - 8vo. Edinb. 1725-1731 
5372 Ruggle, Ignoramus, Comoedia, Is. 6d. 18mo. Lond. 1630 
5373 Ruggle, Ignoramus Comoedia, secunda editio, 3s, 

18mo. Lond. 1630 
5374 Ruggle, Ignoramus, Comoedia, sewed, 2s. 

12mo. Westmon. 1731 
5375 Ruggle (Georgii) Ignoramus Comoedia, cum notis Historicis 

et Criticis et Glossario ab Hawkins, 18s. 8vo. Londini, 1787 
5376 Ruhnkenii Elogium Hemsterhusii, X.t(gd. Raf. 1789.—Mil- 

toni Samson Agonistes, Gr. Lat. a Glasse, Oxon. 1788, in 
1 vol. 7 s. 8VO. 

5377 Ruhnkenii Elogium Tiberii Hemsterhusii, sewed, 2s. 6d. 
8vo. Lugd. Bat. 1789 

5378 Ruhnkenii Opuscula Oratoria Philologica Critica, boards, 5s. 
8vo. Lugd. Bat. I8O7 

5379 Ruhnkenii Opuscula varii Argument!, Oratoria, Historica, 
Critica, 2 vol, boards, IZ. Is. 8vo. Lugd. Bat. 1823 

5380 Ruperti Abbatis Ordinis Benedict! Opera Omnia, 2 vol. best 
edition, 31. 3s. - - fol. Paris, 1638 

5381 Ruscellai, Rosmunda, Tragedia, 3s. 12mo. Fiorenza, 1568 
5382 Rusii Hippiatria sive Marescalia, half bound, 10s. 6d. 

fol. Lutet, 1532 
5383 Rutgersii Variarum Lectionum Libri Sex, large paper, gilt 

leaves, 12s, - 4to. Lugd. Bat, Eh. 1618 
5384 Rutilii Lupi de Figuris Sententiarum et Elocutionis recens. 

Ruhnkenii, boards, 7s. - , 8vo. Lugd. Bat. 1768 
5385 Rutilius Lupus de Figuris Sententiarum et Elocutionis ex 

recens. Ruhnkenii, vellum, 9s. Svo. Lugd. Bat. I768 
5386 -Aliud Exemplar, neat, 7s. . 8vo. ih. 1768 
5387 Jurisconsultorum Vitae. Bernardino Rutilio Autorc, uncut 5s. 

12mo. Roma: apud Ant. Bladum, 1536 
5388 Ruzante. Tutte le opere (in lingua Italiana, e pavana) de 

nuovo rivedute et aggiuntovi un sonetto et una canzone, 
18s. - - _ 12mo. J^icenza, 1598 

5389 Rymbegla sive Rudimentum Computi Ecclesiastici Veterum 
Islandorum, fcoards, IZ. Is. - 4to. Hafnia:, IJSO 

5390 ■ Aliud exemplar, half bound in russia, 11. Js. I78O 

5391 RYMER (THOM.®) Foedera. Conventiones Literae et cu- 
juscunque generis Acta Publica inter Reges Angliae et alios 
quosvis Imperatores, Reges, &c. studio G. Holmes, 10 vol. 
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fol. Extraits des Actes de Rymer, par Rapin Thoyras, 4to. 
together 11 vol. very fine copy, in French calf, uniform, 

Hagce Com. 1745 
5392 Le Boustan de Saady, en Arabe, in russla, MS. de la plus 

grande beaute, dont les deux premieres pages sont orn&es 
de fleurs et d’arabesques en or et en couleur sur un fond 
d’azur. II a ^te execute k Samarcand I’an de I’hegire 985, 
(1557 de I’ere Chretienne). Catalogue de Langl^s, SL 8s. 

4to, 
5393 Saavedra, Obras de Don Diego, Corona Gothica, &c. vellum, 

15s. - - - fol. Amberes, 1677 
5394 Sabellici dc Vetustate Libri. Carmen ia Munitionem Son- 

tiacam. In Natalem Diem Virginis Elegiae. 10s. 6d. 
4to. sine nota. 

5395 Sabini (Andreae Fulvii) Sthenobaea Bellerophonti (Poema). 
5s. - - . 4to. sine anno 

5396 Saboly (Nicolas) Recueil de Noels Provencaux, Carpeniras, 
1803. Peirol Recueil de Noels Provencaux, Avignon, 1791, 
in 1 vol. 12s. - - 12mo. 

5397 Sacrabusto (Jo. de) Anglici, Sphoera Mundi, fine copy, new 
and neat, 11. Is. - - 4to. Bononice, 1480 

5398 SACRAMENTS. Samen Spraek van de Seven Sacramenten, 
with engravings, 21. 12s. 6d. fol. Gouda, Gherit Leeu, 1484 

5399 SACRE DE LOUIS XV. dans I’Eglise de Reims, plates, 
blue morocco, gilt leaves, fine copy, 51. 5s. fol. 

5400 Sacrement.—Les Constitutions du Monastere de Port Royal 
du S. Sacrement, red morocco, gilt leaves, 7s. 6d. 

12mo. Mons. 1665 
5401 Sacrorum Bibliorum Concordantia Latine. A valuable manu¬ 

script of the thirteenth century, upon vellum, in three co¬ 
lumns, with the capital letters elegantly illuminated, in fine 
preservation, 211. - - folio. 

5402 Sacrorum Evangeliorum Versio Gothica cum Interpretatione 
et Annotationibus Erici Benzelii. Edidit, Observationes 
adjecit, et Grammaticum Graecum praemisit, Ed. Lye, sheets, 
li. - - - 4to. Oxon. 1750 

5403 -Aliud Exemplar, new and very neat, li. 11s. 6d. 
4lo. ib. 1750 

5404 Sacrorum Evangeliorum Versio Syriaca Philoxeniana, Latina, 
cura White, 4 tom. in 2 vol. 31. 3s. - 4to. Oxon. 1778 

5405 Sade, Memoires pour la Vie de Francois Petrarque, 3 tom. 
very neat, 31.3s. - - 4>to. Amst. 1764 

5406 -Autre Exemplaire, 3 tom. neat in russia, 31. 3s. 
4to. ib. 1764 

5407 Sadi, Rosarium Politicum sive Amoenum Sortis Humanae 
Theatrum, de Persico in Lat. a Georgio Gentio, 5s. 12mo. 

Amst. 1687 
5408 Sadi (Musladini) Rosarium Politicum sive amoenum sortis 

Humanae Theatrum, de Persico in Latinum versum, neces- 
sariisque notis illustratum a Georgio Gentio, with numerous 
MS. notes by M. Lang les, - fol. Amsiel. 1764 
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5412 

5413 

5414 

541i 

5416 

5417 
5418 

5419 

5409 Sagan af Gunnlaugi Ormstungu ok Skalld—Rafni, sive Gunn- 
laug. Vermilinguis et Rafnis Poetse Vita, plates, neat, 11. 4s. 

A,. , ^ , ito. Hafnice, 177s 
All'll Exemplar, gilt leaves, 11. 7s. - ib. 1775 

5411 Saint-Foix, CEuvres Complettes, 6 tom. very neat, 11. le.f. 

c . , ^ , . Svo. Paris, I773 
&aint-lond Recherches sur les Volcans feints du Vivarais 

fol- Grenoble, 1778 
Merite des Dames j avec I’entrde 

de la Reyne, ec de cent Dames du Temps, dans le Ciel des 
xielles Heroines, green morocco, gilt leaves, 16s. 

A r. 1 . X o . Paris, 1660 
oaint Gelais, Le Sejour d’Honneur, black letter, 11. 7s. 

catx7t» J- Trepperel, sans date. 
HISTOIRE qui est le premier Livre de 

H Table Ronde. The Title and first leaf of the Table want- 

4s. - fol. Paris, Je/iara 1516 
baint-Lambert, CEuvres de, 2 tom. vellum paper, very neat, 
Sheaves, 16s. - . iSmo. Paris, Didot, I795 

«!’ 5 tom. 15s. l2mo. Amst. I750 
8t. Mard. Reflexions sur la Poesie en General, vellum, 6s. 

oATXTrr. 12mo. a la Have, 1734 
VOYAGE PITTORESQUE DU ROY- 

AUME DE NAPLES ET DE SICILE, 5 vol.>e impres- 
swns of the Plates, with the double Plates of the Sicilian 
Coins, very fine copy, gilt leaves, bound by Derome, 351. 

5420 Saint-Rdal (Euvres de M. I'Abbe de, 5 tom.^nlat^giUleal^el 

« • A tf; A ^ ■ ■ 12rao. Paris, 1730 
5499 3 tom. neat, ll. 16s. 4to. Paris, 1745 
5422 Saint-Real. Les (Euvres de M. PAbbe de, 6 tom. neat, gilt 

KAo^i q?Td2 1 Irf' . ■ ■ 12mo. Paris, I745 
int-R6al Histoire de la Conjuration des Espagnols contre 

a Repubhque de Venise—Histoire de la Conjuration des 
Gracques, boards, ll. Is. . 4to. Paris, 1795 

Historique, Litteraire et Pittoresque 
Snfnf 2 3 tom. neat, ll. ils. 6d. 8vo.ib. 1800 
Saint-Simon, CEuvres Complettes, 13 vol. in 7, 31. 10s. 

T c • -7. , Strasbourg, 1791 
Les Saisons, gilt leaves, 3s. . j gmo. Amst. 1777 
S^as (Geronimo de) Coronas de Parnaso y Platos de las 
Musas, ueZiam, 14s. . 12mo. Madrid, 1635 

Salazar y Mendoza Chronico de el Cardenal Don Juan 

5420 ■ 4to. PoZedo, 1603 
5429 Salazar Monarquia de Espana, 3 tom. large paper, neat 41. 4s. 

6430 Sderne, L’Ornithologle qui tralte des Oiseaux ^fT^ne^de 
er et de Rivibre, with plates coloured after Nature, blue 

.40, 2Z 12s. 6d. - 4to. Paris 1767 
I Salin de Gladio Gustavi II. Magico, half bound, 5s. 

4to. Upsal. 1728 

5424 

5425 

5426 

5427 

6428 

3 
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-5432 Sallengre Novus Thesaurus Antiquitatum Romanarum cum 
figuris zeneis, 3 vol. very neat, 51. 5s. fol. Hag. Com. I7I6 

■5433 Salustii (Caii Crispi) cle Catilinse Conjuratlone et Bello Ju- 
gurthino, Jine copy in blue morocco, printed at Paris by 
Gering about 1475, 4Ms, - - 4to. 

5434 Sallustii (C. Crispi) Bellum Jugurthinum et Catilinarium. 
MS. of the Fifteenth Century, upon vellum, ‘2,1. 2s. 8vo. 

5435 Sallustius, red morocco, gilt leaves, ruled, ll. 5s. 
12mo. Par. H. Steph. 1544 

5436 Sallustius cum Veterum Historicorum Fragmentis, vellum, 9s. 
12mo. Lugd. Bat. Elz. 1634 

5437 Sallustius (Caius Crispus) in Usum Delphini—Florus in 
Usum Delphini, in one vol. in rich binding, in compartments, 
gilt leaves, \l. 11s. 6(1. - - 4to. Paris, 1674 

5438 -- Aliud Exemplar, 18s. - 4w. ib. 1674 
5439 Sallustii (Caii Crispi) quae extant et Julius Exsuperantius et 

Porcius Latro et Fragmenta Historicorum cum notis Va¬ 
riorum et Havercampi, 2 vol. haf bound in russia, uncut, 
31. 13s. 6d. - - 4to. Amst. 1742 

440 .— -—— - 2 vol. vellum, 31. 4to. ib. 1742 
5441 -2 vol. very neat m French calf, 

full gilt, 31. 3s. - - 4to. ib. 1742 
5442 Sallustii (C. Crispi) quae extant notis Variorum cura Haver¬ 

campi, 2 vol. in Venetian morocco, bound from sheets, 61. 
4to. Amst. 1742 

5443 Sallustii Opera, edidit Hawkey, large paper, elegant in russia, 
gilt leaves, IZ. 11s. 6d. - 8vo. Dublinii, 1747 

5444 Sallustius, thick paper, red morocco, gilt leaves, border of gold, 
12s. - - 12mo. Lut. Par. Barbou, 1754 

5445 Sallustius, yellow morocco^ gilt leaves, 10s. 6d. 
12mo. Edinburgi, 1755 

5446 Sallustii Catilinarii et Jugurthini Historiae, neat. 7s* 
12mo. Edinburgi, 1755 

5447 Sallustius, neat, gilt leaves, 10s. 12mo. Paris, Barbou, 1761 
5448 Sallustii Catilinaria et Jugurthina Bella, 2s. 6cZ. 

12mo. Paris, 1801 
5449 Sallustio (Caio Crispo) Lettere di sul Modo di Ordinar la 

Repubblica tradotte di L. Mabil, boards, 10s. 6d. 
< 4to. Brescia, 1805 

5450 Salmasii Epistolae, neat, lOs, 6d. 4to. Lugd. Bat. 1656 
5451 Salmi varii, tradotti in Lingua Volgare Illirica. MS. on paper, 

9s. - - - 4to. 
5452 Salmon’s, Stemmata Latinitatis, or Etymological Latin Dic¬ 

tionary, 2 tom. very neat, IZ. 16s. - Svo. 1796 
5453 Salvador!, La Regina Sant’ Orsola, recitata in MUsica nel 

Teatro del Gran Duca di Toscana, IZ. 11s. 6d. 
4to. Firenza, 1625 

5454 Salviani Aquatilium Animalium Historise cum eorumdem 
Formis, ^Ere excusis,^«e impressions in vellum, 31. 3s. 

fol. Romee, 1554 
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5455 Salvianus de Vero Judicio et Proyidentia Dei, accessit Epis- 
tolarum Lib. I. beautifully bound in old stamped red morocco, 
ruled, ll. lls. 6d. - - 12mo. Pamiis, 1694 

5466 Salvio (Alessandro) II Giuoco degli Scacchi con alcuni 
giuochi dello stesso Autore, uncut 15s, 4to. Napoli, 1723 

5457 Sanchez (Thomas A.) Colleccion de Poesias Castellanas an- 
teriores al Siglo XV. 4 vol. very neat, 31. 3s. 

8vo, Madrid, 1779 
5453 Sanchez Disputationes de S, Matrimonii Sacramento, 2 vol. 

best edition, very neat, 41. 4s. - fol. Antv. 1607 
5459 Sanchez de Sancto Matrimonii Sacramento Disputationum, 

tomitres, ll. lls. 6d. - fol. Norimb.1706 
5460 Sanctii Minerva seu de Causis Linguae Latinae Commentarius, 

10s, 6d. - - 8vo. Amstel. 1783 
5461 Sanderi (Ant.) Poemata, 2s. 6d. - 12mo, Gandavi, 1621 
5462 Sanderi (Nic.) de Origine ac Progressu Schismatis Anglican! 

Libri tres, aucti per Ed. Ristonum, Diarium Rerum ges- 
tarum in Turri Londinensi, ll. lls. 6d. 12mo. Romcc, 1586 

5463 Sandi Principi di Storia Civile della Repubblica di Venezia, 
6'vo\. neat in vellum, 9.1.10s. - 4to. Venezia, 1755 

5464 Sandoval (Prud. de) Chronica del Emperador de Espana don 
Alonso VII. sacada de un Libro escrito de mano con letras 
de los Godos, 91. 10s. - - fol. Madrid, 1600 

5405-- vellum, 91. 2s. fol. ib. 1600 
5466 SANDRAT. A COLLECTION OF THE WORKS OF 

SANDRAT, containing—L’Academia Tedesca della Archi- 
tettura. Scultura e Pittura, 4 vol. in 2.—Academia Artis 
PictorisB.—Sculpturse Veteris Admiranda—Romae Antiquae 
et Novae Theatrum.—Urbis Romae Fontium Delineatio.— 
Iconologia Deorum,—Romanae Anliquitates—et Ovidii Me¬ 
tamorphoses, 11 vol. in 7, very fine copy, uniformly bound in 
red morocco, gilt leaves, 31/. 10s, fol. Norinib. 1675-1685 

5467 SANDRART, Academiae Nobilissimae Artis Pictoriae plus- 
quam ducentis Iconibus illustrata, 51. 5s, fol, Norimb, 1683 

5468 Sandrart (Joh.) Palatiorum Romanorum a celeberrimis sui 
jEvi Architectis erectorum. Partes Duae, very neat, gill leaves, 
91. 2s. - - - fol. 

5469 Sanleolini Actiones Cosmi Medycis Primi Hetruriae Magni 
Duels, a presentation copy, vellum, 10s. 6d. 

4to. Florent. 1578 
5470 Sannazarii, Altiliiet Fascitelli Poemata, vellum, uncut, 18s. 

8vo. Patav. 1751 

54/1 Sannazarii de Partu Virginis'libri tres—Lamentatio de Morte 
Cljristi—Piscatoria, red morocco, Js. 6d. 

12nio. Parisiis, R. Slephuni, 1527 
5472 Sannazarii Opera omnia, 2s, 6d. - 12mo. Amst. 1648 
6473 Sanazaro, Arcadia con la Gionta, 10s. 6d. 

12mo. Alex. Pag. Benacensis. 
5475 Sannazaro, Opere Volgari, Arcadia e Rime, con Note, 7s. 6fi, 

llo. Padova, 1723 
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5476 Sansovino, Cento Novelle scelte da piti Nobili Scrittori della 
Lingua, uncut, 11. 5s, - 4to. Venezia, 1603 

5477 Santander (De la Serna) Dictionnaire Bibliographique Choisi 
du Quinzieme Siecle, 3 vol. 1/, 11s, 6d.4to. Bruxelles, 1805 

5478 Santenii Carmina Juvenilia, Is. - 8vo. Londini, 
5479 Sanxy Lexicon Aristophanicum, Greeco Lat. neat, 9s. 

8vo, Oxon. 1811 
5480 Sanxy Lexicon Aristophanicum, Grseco-Latinum, 9s. 

8vo. Land. 1754 
5481 Sapphus Poetriae Lesbiae Fragmenta et Elogia, Gr. et Lat. 

cura et studio, J. C. Wolfii, very neat, IZ. Is. 
4to. Hamhurgi, 1733 

5482 - Aliud Exemplar, 16s. - 4to. ib. 173a 
5483 Sapphus Carmina et Fragmenta, recensuit Volger, boards, 4s. 

8vo. Lipsice, 1810 
5484 Saracinelli (Ferdinando) La Liberazione di Ruggiero dalF 

Isola d‘ Alcina, vellum, 7s. 6d. - 4to. 1625 
5485 Sarpedonii de Vera Atticorum Pronunciatione ad Graecos 

intra Urbem Dissertatio, 5s. - 4to. Romee, 175O 
5486 Sarpi (Paolo) Opere Varie, 2 vol. neat, \l. 16s, 

fob Helmstadt, 1760 
5487 Sarpi, Opere di Paolo, con le Memorie spettanti alia Vita, 

8 vol. uniform, neat, 51. 5s. - 4to. Helmstat. I76I 
5488 Sarpi Histoire du Concile de Trente, traduite avec des notes 

par Courayer, 2 tom. large paper, ll. 11s, 6d. 
4to. Amsterdam, 1736 

5489 Sarrazen, Histoire de la Guerre d’Espagne et de Portugal de 
I8O7 h 1814, half bound, 6s. - 8vo. Paris, 1814 

5490 Sasso, Barzelletta di, boards, 6s. ~ 4to. senza anno 
54pi Satire, Sette Libri di Satire di Ariosto Bentivogli, Alemanni, 

Sansovino, &c. vellum, lUs. 6d. • 12mo. Venet. 1573 
5492 Satyre Menipp^e de la vertu du Catholicon d'Espagne, et de 

la tenuS des Estats de Paris, 6s. ]8mo. Ratisbonne, Elz. 1664 
5493 Autre Exemplaire, morocco, gilt leaves, 18mo. Elz. 1664 
5494 Autre Edition, Ts. 6d. - - 18mo. 1594 
5495 Sauromanus Proc. Cses. ad Principes Christianos de Reli- 

gione ac Communi Concordia, copy in red morocco, 11. Is. 
4to. Romee, 1524 

5496 Sauval (Henri) Galanteries des Rois de France, depuis le 
Commencement de la Monarchic, 2 tom. very neat, 12s. 

l2mo. Paris, 1738 
5497 Savary, Lettres sur TEgypte, 3 tom. half bound, ll. Is. 

8VO. Paris, 1786 
5498 Savilii (Henrici) Commentarius de Militia Romana, 5s. 

4to. Heidelbergce, 1601 

5499 Savilius in Taciti Histor. Agricol® Vitam et Commentarius 
de Militia Romana, red morocco, gilt leaves, 7s. 6d. 

18mo. Amstel. 1649 

5500 —— Aliud Exemplar, red morocco, 5s. - ib. 1649 
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5501 

5502 

5503 

5504 

5505 

Saxonia (Alberti de) Tractatus Proportionum, uncut, Is. 

4to. Venet. 1487 
Saxonis Grammatici Historiae Danicae Libri XVI. neat in 
russia, gilt leaves, 21. 2s. . fol. Soree, 1644 

Scacchi. Corsa del Cavallo per tutti i Scacchi dello Scac- 
chiere, sewed, 10s. 6d. . . fol. Bologna, 1766 

Scaino (Antonio) Trattato del Giuco della Palla, vellum, 
10s. 6d. . 12mo. Vinegia, Giolito, 1555 

Scaligeri Opuscula Varia, 4s. - - Franco/. 1612 
5506 Scaligeri (Camillo) La Nobillk dell’ Asino di Attabalippa dal 

'Pern, frontispiece and wood cuts, 11. Is. 4to. Venetia, 1599 
5507 Scaligeri Isagogicorum Chronologic Canonum, Libri Tres, 

7s. 6d. - . fol. y^ms^. 1658 
5508 Scaligeri Opus de Emendatione Temporum, vellum, 15s. 

fol. Genevce, 1729 
Scapulae (Joannis) Lexicon, Graeco-Latinum, neat in russia, 

31. 13s. 6d. - - fol. Elzevir, 1652 
Scapulae Lexicon, cum multis Additamentis. Indici Graeco 

inseruntur aliquot Verborum Millia e Scotto, Bastio, Aliisque 
best edition, sheets, 31. 13s. 6d. - fol. Oxon. 1820 

-Aliud Exemplar, new and neat, il. los. fol. ib. 1820 
- Aliud Exemplar, new and neat, in russia, 5Z. 15s. 6d. 

► c IT- * , fol. i6. 1820 
5513 Scapulae Lexicon, Appendix, cura Burney, boards, 6s. 

... 8vo. Lowd. 17S9 
-Aliud Exemplar, new and neat, 9s. - ih 1789 

^ Scarron, GEuvres de, 7 tom. 31. 3s. - 8vo. Paris, 1786 
5516 Scelta di Poesie Italiane non mai per I’addietro stampate 

depihNobili Autori del Nostro Secolo, blue morocco, silt 
leaves, 10s. 6d. - _ 12mo Venez 1686 

5517 Schaz, Nouveau Dictionnaire Fran^ais et Allemand, neat, 9s. 

c V 1- T-w-. ^i^gsbourg, 1795 
Schedius de Dus Germanis sive veteri Germanorum, Gallo- 
rum, Brit^norum, Vandalorum Religione Syntagmata qua- 
tuor cum Figuns .Sineis, vellum, 7s. 6d. 12mo. Halce, 1728 

Scheffen de Orbibus tribus aureis nuper in Scania erutis h 
terra Disqmsitio Antiquaria, neat, 3s. 6d. 

12mo. Holmice, 1675 
Scheffen Memorabilium Sueticae Gentis exemplorum liber 
singulans, Hamb. I671.-Incerti Scriptoris Sued Chronicon 
de Archiepiscopis et Sacerdotibus Caeteris Ecclesiae Upsa- 
knsis. Ups. 1673.~Erlandus de Vita et Miraculis Sancti 
Erici Sueciae Regis, Holmice, 1675.—Scheffer de Situ et Vo- 
cabulo Upsalic, Holmix, in 1 vol. vellum, 16s. 12mo. 

c efferi de Natura et Constitutione Philosophiae Italicae 
J^temb. 1701. Schefferi Memorabilium Sueticae Gentis* 
Hamburgi, I687, 2 vol. in 1, 3s, 

Schefferi Memorabilium Sueticae Gentis E.xemplorum liber 
singulans, new and neat, 9s. - i2mo. Hamlu 1687 

5509 

5510 

5511 
5512 

5514 
5515 

5518 

5519 

5520 

5421 

5522 
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5523 Schelius de Jure Imperii^ red morocco, gilt leaves, 5s. 

, IStmo. Amst. Elzevir, 1671 
5524 Schelleri Praecepta Styli bene Latinij 2 vol. in 1, half bound, 

li. Is; - - 8vo. Lipsice^ 1797 
5525 Scherzii Glossarium Germanicum Medii iEvi potissimum 

Dialecti Suevicae edidit J. J. Oberlinus, 2 vol. in 1, 31, 3s. 
fol. Argent. 1781 

5526 Schiassii Sermones habiti in Regio Archigymnasio Bono- 
niensi, Bonon. 1813. De Vita Joseph! Voglii Commentarius, 
1818, 2 vol. 10s. - - 8vo. 

5527 Schilteri Thesaurus Antiquitatum Teutonicarum, Ecclesiasti- 
carum, Civilium, Literarium, 3 vol. in vellum, 4l. 4s, 

fol. UlmcB, 1728 
5528 Schleusneri Lexici in Interpretes Graecos, V. T. maxime 

Scriptores Apocryphos Spicilegium, interleaved., lOs. 
8vo. Lipsice, 1784 

5529 Schleusneri Lexicon, Graeco-Latinum in Novum Testamentum, 
2 tom. neat in russia. Additamenta, half bound, together 
3 vol. 11 16s. - - 8vo, Lipsice, 1792-1801 

5530 Schmidii Concordantiae Novi Testament!, very neat, ll. 16s. 
fol. Gothce, 1717 

5531 -Aliud Exemplar, half bound, ll. 10s. fol. ib. 1717 
5532 Schmidii Novi Testament! Jesu Christ! Concordantiae, vellum, 

14s. . - - fol. mtteb. 1638 
5533 Schmidt Opuscula, quibus res antiquae praecipue .^gyptiacae 

explanantur, 5s. - 12mo. Carolsruhce, 1765 
5534 Schmidt, Recueil d’Antiquites trouvees h Avenches h Culm et 

en d’autres lieux de la Suisse, plates, boards, 18s. 
4to. Berne, 1760 

5535 Schoenemann Commentatio de Geographia Argonautarum, 
7s. 6d. - - - 4to. Gottingce, 17S8 

5536 Schoepflini Vindiciae Typographicae, sewed, 9s. 
4to. Argent. I76O 

5537 Schoepflini Historia Zaringo-Badensis, 7 tom. large paper, 

neat, 3l. 13s. 6d. - 4to. Carolsruhce, 1763 
5538 Schoockii de Sternutatione Tractatus copiosus, red morocco, 

5s. - - - - ISmo. Amstel. 1664 
5539 Schoonhovii Emblemata partim Moralia, partiin etiam Ci- 

vilia, vellum, 7s. - - 4to. Amst, 1648 
5540 Schoutens Oost-Indischc Voyage, plates, vellum, 15s. 

4to. Amst. 1676 
5541 Sehrockii Historia Moschi, ad norniam Academiae Naturae 

Curiosorum conscripta, plates, very, neat, gilt leaves, 10s. 6d. 
4to. Aug. find. 

5542 Schulzii (J. Christ. Frid.) Scholia in Vetus Testamentum, 
10 vol. sewed, 4l. 4s. - Svo. Aoriwt. 1783 

5543 Schurman (A. M,) Opuscula Hebraea, Graeca, Latina, Gal- 
lica, Prosaica et Metrica, portrait, 2s. 6d. 

12mo. Lugd, Bat. Eh, 1650 
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5544 Schiitz Comment, in iEechyli Agamemnon, sewed, 5s. 6d. 
4to. Jena, 1779 

5545 Schwaan, Ethica Stylo Scholastico concinnata notis Hrstoricis 
et Criticis illustrata, 4s. - l2mo. Heidelberga, I't 65 

5546 Scielta de Facetie, Motti Burle et Buffonerie di Diversi, 
10s. 6d. _ - - ]2mo. Venetia, lb‘81 

5547 Scientia Sinensis sive Confucius Sinarum Philosophus, 9s. 
fol, Paris. 1687 

5548 Scina, Elogio di Francesco Maurolico, half hound, 5s. 
4to. Palermo, 1808 

5549 Scipii Gentilis Solymeidos Libri duo priores de T. Tassi 
Italicis expressi, 18s. - 4to. Venet. Aldi. 1585 

5550 Scriptores Kei Militaris. ^Elianus, Julius F'rontinus, &c. 
fine cupii, in vellum, 21. 12s. 6d. 

4to. Roma, per Venerabilem Eucharium Silher, alias 
Franck, 1487 

5551 -Aliud Exemplar, vellum, li. 11s. 6fZ. 4to. 
5552 Scriptores Erotici Grseci, Gr. et Lat. edidit C. G. Mitscher- 

lich, 4 vol. boards, ll. 16s. 8vo. Biponti^ 1792 
5553 Scriptores Erotici Graeci. Gr et Lat. edidit Mitscherlich, 4 

tom, vellum, 21. 8s, - 8vo. Biponti, 1792 
5554 Scriverii Collectanea veterum Tragicorum aliorumque Frag- 

menta, russia, 9s. - - 12mo. Lugd. Bat. 1620 
5555 Scriverii Collectanea Veterum Tragicorum quibus accedunt 

singulari Libello Castigationes et Notae uberiores G. I. 
Vossii, vellum, 4s. - 12mo. Lugd Bat. 1620 

5556 Seberi Index in Homerum, neat, 12s. 8vo. Oxon. 1780 
5557 Aliud exemplar, sheets, 10s. - - 1780 
5558 Aliud exemplar, large paper, sheets, 15s. - 1780 
5559 Seelen, Miscellanea, quibus Commentationes varii Argumenti, 

Sacri, Philologici, Historici, &c. Continentur, 3 tom. 7s. 6d. 
12mo. Lubeca, 1734 

5560 Segla : Guillaume de Segla, Histoire Tragique de Pierre 
Arrias Burdeus, religieux Augustin, neat, gilt leaves, 10s. 6d. 

12mo. Paris, 1613 
5561 S4gur, Histoire des principaux ^v^nemens du Regne de F. 

Guillaume II. Roi de Prusse, 3 tom. 11. 11s. 6d. 
8vo, Paris, 1800 

5562 Seidler de Versibus Dochmiacis Tragicorum Graecorum, 2 
vol, hoards, 12s. - - 8vo. Lipsia, 1811 

5563 Sejournant, Nouveau Dictionnaire Espagnol-Fran^ois et 
Latin, 2 tom. neat, ll. 11s. 6d. - 4to. Paris, I775 

5564 Seldeni Mare Clausum seu de Dominio Maris, Libri duo, 
vellum, 7s. 6d. - - 12mo, Elzevir. 1636 

5565 Seldeni Mare Clausum seu de Dominio Maris, Libri duo, 5s. 
4to, Lugd. Bat. 1636 

5566 Seldeni de Successionibus ad Leges Ebraeorum in bona De- 
functorum Liber singularis; in Pontificatum, Libri duo, 
yellow morocco, 7s. 6d. 18mo. Lugd. Bat. Elz. 1638 

5567 Seldeni, Uxor Ebraica absolvens Nuptias et Divortia Vete¬ 
rum Ebraeorum, 6s. - 4to* Wittenberga, 1712 



SEN 

5568 Seldeni Tituli Honorum, Lat. vertit notasque aildidit Ar¬ 
nold, 6s. - - - 4to Franco/. 1696 

5569 Selecta Poemata Anglorum Latina, accurante E. Popham, 
neat, 10s. 6d. - - 8vo. Lond. 1779 

5570 Selva, Metamorfosi doe Trasformatione del Virtuoso, 5s. 
4to. Orvieto, 1582 

5571 LUCII ANNEI SENECA TRAGCEDIJL. A valuable 
Manuscript on paper of the Fourteenth Century, Tl. Js. 4to. 

5572 Senecae Philosoplii Opera, ex edit. Lipsii, et Senecae Rheto- 
ris Opera, 3 tom. red morocco, gilt leaves, ruled, 9,1. 2s. 

l8mo. Lugd, Bat, 1640 
5573 Aliud exemplar, 3 tom. red morocco, 11. 11s. 6d. 

ISmo.-, 1640 
5574 Aliud exemplar, cum Notis Gronovii, 4 tom. vellum, fine 

copy, 31. 3s. - - 18mo. - 1640-1640 
5575 Aliud exemplar, 4 tom. very neat, gilt leaves, 91. 9s. 

ISmo.-, 1640 
5576 Senecae Opera Omnia, ex Lipsiae emendatione, 3 vol. yellow 

morocco, gilt leaves, 91 2s. 12mo. Lugd. Bat. Elz. 1640 
5577 Senecae Opera, quae extant omnia a Justo Lipsio emendata 

et scholiis illustrata, large paper, prize vellum, IZ. 7s. 
fol. Antverpice, 1652 

5578 Senecae (L. Annaei) Opera, quae extant Variorum et Grono¬ 
vii notis, 3 vol. very fine copy, vellum, 4Z. 4s. 

8vo. Elzevir. 1672 
5579 Senecae, atque aliorum Tragoediae, 7s. 12mo. Londini, 1613 
5580 Senecae Tragcediae, cum Variorum et Thysii Notis, vellum, 

6s. - - - 8vo. Lugd. Bat. 1651 
5581 Senecae Tragoediae, ex recens. Scriverii, Lugd. Bat. 1651.— 

Scriverii Collectanea Veterum Tragicorum, 1620, in one 
vol vellum, 10s. 6d. 

5582 Senecae Tragoediae Variorum et Gronovii notis, printed in the 
Roman letter, 10s. 6d. - 8vo. Lugd. Bat. 1661 

5583 Senecae Tragoediae cum Notis Farnabii, 4s. 
18mo. Amst. 1678 

5584 Senecae Tragoediae Schroderi, large paper, 4Z. 4s. 
4to. Delphis, 1728 

5585 Senecae Epistolae transmissae ad S. Paulum et S. Pauli ad 
Senecam.'—Epistolae ad Lucilium—Ejusdem de Beneficiis. 

MS. of the Fifteenth Century, upon Vellum, in double columns, 

fol. 

5586 Senecae Rhetoris Opera et Noticia Literaria, boards, 6s. 
8vo. Biponti, 1783 

5587 Senecae et Syri Sententiae, studio et operi Gruteri, vellum, 9s. 
8vo. Lngd. Bat. I7O8 

5588 Seneca. Los Proverbios de Seneca con la Glosa, Impressos 
en Sevdla, por Juan Croberger, 1535. Los Cinco Libros 
de Seneca en Romance, Alcala, 1530, black letter,fine copy, 
91.9s. . - - fol. 
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5589 Sentences de Thfeognis, de Phocylide, de Pythagore, et des 
Sages de la Grfece, par Levesque, sewed, 3s. 6d. 

18mo. Par. Didot, 1783 
5590 Sententiarum Elementa (Gr. et Lat.) sive qusedam ex J. 

Comenii Opere notissimo excerpta, 2s. 6d. 12mo. 1809 
5591 Sententiae singulis versibus contentae juxta ordinem litera- 

rum, ex diversis poetis, Gr. Lat. sewed, 3s. 6d. 
12mo. Paris. R. Steph. 1540 

5592 Sepelius, Roslagiam levi penicillo delineans, new and neat, 
7s. - “ 12mo. Upsal. 1721 

5593 Serafino, Opera dello Poeta Serafino Aquilano con molte cose 
aggionte, gilt leaves, li. Is. 12qio. Vinegia, Sabbio, 1540 

5594 Serarii, Drusii, Scaligeri de Tribus Judaeorum Sectis Syn- 
tagnaa, 7s. 6d. - - 4to. Delphis, 1703 

5595 Serassi, La Vita di Jacopo Mazzoni, sewed, 9s, 
4to. Roma, 1790 

5596 Serces, Traits sur les Miracles, 2s. 6d. 12mo, Amst. 1729 
5597 Serenus Sammonicus (Quintus) Editio Princeps, good copy, 

IZ. 11s. 6d, - - 4to. Sine loco etanno. 
5598 Serlio, Architettura di, con Figure, half bound, 10s. 6d. 

4to. Vicenza, 1619 
5599 Sermons du Pbre Cheminais, 5 tom. neat, ll. 5s. 

12mo. Paris, 1764 
5600 Servetus. Allwoerden Historia Michaelis Serveti, 12s. 

4to. Hdmstadii, 1727 
5601 Servii Commentaria in Virgilium,^ne copy, in russia, 9l. 9s. 

fol. Mediolani per Ant. Zaroturn, 1475 
5602 Sethos, Histoire ou Vie tirde des Monumens Anecdotes de 

I’Ancienne Egypte, 2 tom. 4s. 12mo. Amst. 1732 
5603 Sever! (Sulpitii) Historia Sacra, 5s, 12mo. Lugd. Bat. 1643 
5604 Severim de Faria Discursos Varios Politicos, containing the 

Lives of Barros the Historian, Camoens the Poet, 8;c. 10s. 6d. 
4to. Evora, 1624 

5605 Severino da Farsia, La Filosofia overo il Perche degli Scac- 
chi, 12s. - - , 4to. Napoli, 1690 

5606 SEVIGNE. Lettres de Madame de Sevign6 k sa Fille et k 
ses Amis, par A. Grouvelle, 8 tom. finest paper, proofs, 
calf extra, marbled leaves, 9l. 9s. 8vo. Paris, 1806 

5607 Sevign^, Lettres de Madame de Sevignd, k sa Fille et k ses 
Amis, 12 tom. sewed, 21. 2s. _ 12mo. Paris, 1811 

5608 Seybold Chrestomathia Poetica, Gr. Lat. half bound, 4s. 
12mo. Lemgoviee, 1775 

5609 Seyssel (Claude de) La Grande Monarchic de France, very 
neat, 12s. - . . l2mo. 1541 

5610 Sgruttendio (Felippo) La Tiorba a Taccone, 
12mo. Napoli, 1646 

5611 Sibbaldi (Roberti) Scotia Illustrata sive Prodromus Historiae 
Naturalis, IZ. 5s. - _ fol, Edinb. l685 

5612 Sibyllina'Oracula, Gr. et Lat. cum Notis Opsopxi, vellum, 
125. . _ - 12mo. Paris. 1599 

4 
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5613 Sidonii Apollinaris Poema Aureum ejusdemque Epistolae, 
Jirst edition with a date, fine copy, red morocco, borders of 
gold, 5l. 5s. fol. Mediolani, per Uldericum Scizenzeler, 1498 

5614 Sidonii Apollinaris Opera, notis Colui, neat, in russia, gilt 
leaves, 12s, - - 8vo. Lugduni, 1598 

5615 Sidonii Apollinaris Opera, neai, 10s. 4to, Paris. 1599 
5616 Sidonii Apollinaris Arvernorum Episcopi, Opera, Ts. 6d. 

4to. Paris, 1609 
5617 Sifecle Litteraire de Louis XV. ou lettres sur les Hommes 

cdlfebres, gilt leaves, 3s. - 12ino. jdmst. 1754 
5 618Le Sibge de Rhodes, par le Sultan Soliman, title MS. black 

letter, very neat, gilt leaves, \l. 11s. 6d. 4to. Paris. 1525 
5619 Miguel de la Sierra, Anales del Mundo, Historia Especial de 

Espaha y Celtiberia, vellum, 18s. fol. Zaragoza, 1659 
5620 SifFridi quondam Episcopi Cirensis Responsio ad Quatuor 

Qusestiones, without date, place, or name of the printer, but 
PRiNTEu BY Gutenberg, with the Types ofHermannus de 
Saldis, new and very neat, in russia, - 4to. 

5621 Sigisraondo libero Barono in Herherstain Commentari della 
Moscovia, et parimenti della Russia, &c. plates and maps, 
in old ornamented morocco binding, ruled, 2i. 12s. 6d. 

4to. Venet. 1550 
5622 Sigonii Opera Omnia, edita et inedita, 6 vol. 21. 2s. 

fol Mediolanii, 1732 
5623 Sigonii de Republica Hebraeorum, Libri VII. 5s. 

4to. Lugd. Bat. 1701 
5624 Sigonii Regum, Consulum, Dictatorum, ac Censorum Ro- 

manorum Fasti, una cum Actis Triumphorum, 15s. 
fol. Mutince, 1550 

5625 Silius Italicus, cum Notis Variorum, curante Drakenborch. 
very neat, \l. J6s. - 4to. Traj. ad Rhen. 1717 

5626 -Aliud Exemplar, half bound, uncut, 11.16s. 4to. ib. 1717 
5627 -Aliud exemplar, in red morocco, gilt leaves, bound from 

sheets, 3l. 3s. - - - 4to. i6. 1717 
5623 -Aliud Exemplar, large paper,fine copy, 51. 5s. 

4to. ib. 1717 
5629 Silii Italic! Punicorum Libri, varietate Lectionis et Comment. 

illustravit Ernesti, 2 vol. new and neat, ll. 4s. 
8vo. Lipsioe, 1791 

5630 Silius Italicus varietate Lectionis et perpetua adnotatione 
illustratus a Ruperti, 2 vol. russia, gilt leaves, ll. 16s. 

8vo, Gottingce, 1795 
5631 Silius Italicus, cai/ertra, 9s, 6d, - 12mo. Load. 1824 
5632 De Infantulo (Simeone) in Civitate Tridentina per Judaeos 

rapto atque in vilipendium Christianae Religionis post mul- 
tas maximasque trucidationes Anno Jubileo die Parasceve 
crudelissime necato ac deinde in dumen cadavere dimerso 
Historia feliciter incipit, 41. 4s. See Panzer, volume ii. 
p. 461, 
Hystoria hec eleganiissima impressa fiuit in alma urbc Roma 
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5633 

5634 

5635 

5636 

5637 

5638 

5639 

5640 

5641 

5642 
5643 

5644 

5645 

5646 

5647 

6648 

5649 
5650 

apud Columpnam Antonini per honorabilem virum Magistrum 
Bartholomceum Guldinbeck de Stultz constant, dyoce anno quo 
supra, (1475). 

Simeonis Junioris de Fide et Moribus turn Christianis, turn 
Monusticis Orationes XXXIII. Jine paper, green morocco, 
Thuanus's Copy. 11. Us. 6d. 4to. Ingobtadii, 1603 

Simeonis de Muis Opera Omnia contin. Comment, in Psal- 
mos et Veteris Testara. Cantica et Varia Sacra, 2 vols. in 1, 

■ ■ - fol. Paris, 1650 
SIMLER (GEORGII) VIUMPINENSIS, observationes de 
Arte Grammatica—de Literis Graecis ac Diphthongis et 
(juemadmodum ad nos veniant. — Abbreviationes quibus 
frequentissime graeci utuntur.—Erotemata Guariiiiex Chry- 
solorae Libello.—Isagogicum sive Introductorium in literas 
Graecas, 51. 5s, 4to. Tubinga in cedibus Thomce Anshelmi 

Badensis, 1512 
Simon (Richard) Histoire Critique du Vieux Testament, 4 
yol. 2/. 2s. - - 4to. Rotterdam, 1686 

Simonis Historia Critica Veteris Testament!, 6s. 

4to. Paris, 1681 
Simonidis Carmen de Mulieribus, recensuit Koeler, half 
bound, 3s. - . 12mo. Goettingee, 1781 

Sirnoms Lexicon Manuale Hebraicum et Chaldaiciim, recen- 
suit Eickhorn, 2 tom. sewed, \l. 11a-. 6d. 6vo. Halce. 1793 

Simplicii Commentarii in Aristotelis Categorias Graece. First 
Edition, very fine copy, 81. 8s. 

fol. Fenet. Zachar. Calliergi, 1499 
Simplicii Hypomnemata in Categorias Aristotelis, Graeci, 
First Edition, blue morocco with joints, 4l. 4s. 

fol. kenetiis Impensis Nicolai Blasti cretensis opera 

. ^ ^ Zacharice Calliergi, 1499 
Sin (Vittorio) Bollodi, vellum, 7s. 6d. 4to. Modona, 1653 
Siri II Mercurio, overo Historia de tempi correnti, 8 vol.— 
Mercurio Veridico.—Bollo d Oro, 10 vol. red morocco, very 

. " . ■ Geneva, 1647 
Ssixti IV. Tractatus de Sanguine Christi et De Potentia Dei, 
red morocco, fine copy, 21. 2s. 

„ ^ ^<^remb. per Frid. Creusner, 1475 
®Loquens sive Heroicarum Tabularuni Ha- 

dnani Schoonebeeck, Enarratio et Explicatio, vellum, lOs. 

... , 12mo. Amstel. 1695 
Ahud exemplar, vellum, 12s. - 12mo. ib. 1695 

Smith, Epistolae de Moribus ac Institutis Turcarum, et de 
^eptem Asiae Ecclesiis, 35. - 8vo. Oxon, 1674 

Smith, Plantarum leones hactenus ineditse, 3 fasciculi, half 
bound, 21. 5s * - fol. Lond. 178O 

Socio (Nobile) Le Miscne de li Amanti, 10s. 6d. 

4to. Vinegia Bernardino de Vitali, 1533 
De Socrate, Gr. neat, 5s. - gvo^ Lond. 176O 

-Aliud Exemplar, 4s. - Svo. ib. 1760 
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5651 Solimani Elogia Ducuirij Regum Inter-regum qui Boemis 
praefuerunt, cuts, vellum, ll. Is, 4to. Pragce. 1629 

5652 Solini (C. J.) Polyhistor, ex editione Salmasii ac curante 
Goezio, 2s. 6d. - - 12mo. Li-psice, 1777 

5653 Solis (Antonio de) Historia de la Conquista de Mexico, many 
plates, 18s. - - fol. Brusselas, 1741 

5654 SOLIS, HISTORIA DE LA CONQUISTA DE MEXICO 
Poblacion y Progresses de la America Septentrional cono- 
cida por el Nombre de Nueva Espana, 2 vol. best edition, on 
large paper, with fine impressions of the plates, 81. 8s. 

4to. Madrid, 1783 
5655 Solis Comedias de Don Antonio de Solis, 15s. 

4to. Madrid, 1681 
5656 Solonis Carminum quae supersunt, cura Bachii, sewed, 2s. 6d. 

>; 8vo. Bonnes, 1725 
5657 Solorzano Disputationes de Indiarum Jure sive de Justa In- 

diarum Occidentalium Inquisitione, 15s. ioX.Matriti, 1629 
5658 Solorzano, Historia de Marco Antonio y Cleopatra, vellum, 

10s. 6d. ' - 12mo. Caragoca, 1639 
5659 Somaize (De) Le Grand Dictionnaire des Pr6tieuses, avec la 

Clef, 2 tom. neat, 15s. - 12mo. Paris, 1661 
5660 —— Autre Exemplaire, 2 tom. in 1, red morocco, gilt leaves, 

\l. 7s. - - 12mo. Paris, 1661 
5661 Somneri (Gul.) Responsio ad Chiffletii Librum de Portu 

Iccio. Caroli du Fresne Dissertatio de Portu Iccio, Lat. a 
Gibson, half bound, uncut, 6s. - 12mo. Oxon. 1694 

5662 Somner, Julii Caesaris Portus Iccius Illustratus, large paper, 
\l. 7s. - - - 12mo. Oxon. 1694 

5663 Songe du Vergier, lequel parle de la Disputacion du clerc et 
du chevalier, vellum, 2^. 2s. fol. Paris, J. Petit, sans date. 

5664 Sophoclis Tragoediae Graece cum Scholiis, Franco/. Brubachii, 
1544.—Theocriti Idyllia Graece, Paris, Wechel, 1543, in one 
volume, stained, 6s. - - 4to. 

5665"Sophoclis Tragoediae Septem, cum Interpretationibus Ve- 
tustis, Florent. Junta, 1547. Demetrii Triclinii Scholia in 
Sophoclem, Paris, Turnebus, 1553, 31. Ss. 4to. 

5666 Sophoclis Tragoediae Septem Graece cum Scholiis vetustis, 
fine copy, 3l.\3s.6d. - 4to. Florent. Jutites. 1547 

5667 -Aliud Exemplar, very neat in russia, gilt leaves,‘il. 12s. 6d. 
4to. ib. 1547 

5668 Sophoclis Tragoediae Graece, very neat, \l. Is. 
4to. Paris, Turnebi, 1552 

5669 -Aliud Exemplar et Demetrii Triclinii Scholia, Graece, 
fne copy vellum, \l. 11s. 6d. 4to. Paris, Turnebi, 1553 

5670 Sophocles, Gr. cum Demetrii Triclinii Scholiis, red morocco, 
11. 11s. 6d. - 4to. Par. Turnebus, 1552 

5671 Sophoclis Tragoediae, Gr. 12s. 4io. Paris Turnebus, 1553 
5672 Sophoclis Tragoediae Gr. cum omnibus Graccis Scholiis et 

cum Latinis Camerarii et Stephani Notae in Sophoclem et 
Euripidem, very neat, 15s. 4to. Paris, Stephan. 1568 
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5673 -Aliud Exemplar, et jEschyli Tragoadiae, Gr. cum Scho- 
liis ex recensione Victorii, 2 vol. in 1, fine copy, very neat, 
ruled, 21. 2s. - - 4to. ib. 1557, 1568 

5674 Sophoclis Tragcediae Septem cum Scholiis Grsecis et Latinis 
Camerarii, red morocco with joints, gilt leaves, 2l. 2s. 

fol. Henr. Stephanas, 1568 
5675 Sophoclis Tragoediae, Gr. Canteri, 9s. 

12mo. Lugd. Bat. Plantin, 1593 
5676 -Aliud Exemplar, iZue morocco, 12s. 12mo. 1579 
5677 -Aliud Exemplar,7i«ecop2/, red morocco, ruled, IZ. 10s. 1593 
5678 Sophoclis Tragoediae Septem, Gr. cur5, Canteri, 9s. 

18mo. Antv. Plantin, 1593 
5679 Sophoclis Tragoediae VII. Gr. et Lat. Notis Canteri, vellum, 6s. 

12mo. Heidelbergce, 1597 
5680 Sophoclis Tragoediae, Gr, Lat. Canteri, half bound, Qs. 

12mo. Heidelbergce, 1597 
6681 Sophoclis Tragoediae Septem, Gr. et Lat, cum Graecis Scho¬ 

liis, et Jo. Camerarii et H. Stephani Annotationibus, 12s. 
4to. P. Stephanas, 1603 

5682 -- Aliud Exemplar, very neat, 15s. 4to, ib. 1603 
5683 Sophoclis Traigoediae Septem, Gr, cum Interpretationibus 

vetustis, 2Z. 2s. - 4to. Florent. Junta, 1522 
5684 Sophoclis Tragoediae, Gr. 10s. 6d. l2mo, Colinceus, 1528 
5685 -Aliud Exemplar, with errata, red morocco, gilt leaves, 

IZ. 11s. 6(Z. - - - - 1528 
5686 Sophoclis Tragoediae, Gr. etLat. a Maittaire, 2 vol 8s. 

12mo, Londini, 1722 
5687 Sophoclis Tragoediae, Gr. cum Lection, varian. et notis T. 

Johnson, 2 vol. in 1, IZ. 5s. 4to. Glasguce Foulis, 1745 
5688 Sophoclis Tragoediae, Gr. et Lat. 2 tom. red morocco, gilt 

leaves, IZ. 8s. - - 12mo. Glasg. 1745 
5689 Sophoclis Tragoediae Septem, Gr. et Lat. Oper^ J. Johnson, 

3 vol. IZ, 4s. . - 8vo. Lond. 1746 
5690 Sophoclis Tragoediae, Gr.etLat. Johnsoni, 2 tom. neat, IZ. Is, 

8vo. Etonce. 1775 
5691 SOPHOCLIS quae exstant omnia cum Veterum Grammati- 

corum Scholiis. Superstites Tragoedias VII, ad optimorum 
Exemplarium Fidem recensuit, versione et notis illustravit, 
deperditarum fragmenta collegit, R. P. Brunck, 2 vol. best 
edition, new and very neat in russia, 7Z. 17s, 6d. 

4to. Argent, 1786 
5692 -Aliud Exemplar, 2 vol. new and very neat in blue mo¬ 

rocco, gilt leaves, 81.8s. - - 4to. ib. 1786 
5693 -Aliud Exemplar, elegantly bound in hog-skin with joints, 

8Z. 8s. - - _ 4to. ib. 1786 
5694 Sophoclis Tragoediae Septem Graece cum variis Lection, ex 

Aldo et Turnebo, 15s. - 4to. Etonce. 1786 
5695 Sophoclis Tragoediae Septem cum Scholiis Veteribus, Vers, 

Lat. et Notis. Accedunt deperditorum Dramatum Frag¬ 
menta ex edit. Brunck, 3 tom. French calf, gilt leaves, 4Z. 4s. 

8vo. Argent. 1783 
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5696 Sophoclia TragoBdise cum Animadversion. Muagravii et cum 
Scholiis, 3 vol. large paper, very neat, 2i. 12s. 6d. 

8vo. Oxon. 1800 
5697 -Aliud Exemplar, 2 vol. li. lOs. - 8vo. ib. 1800 
5698 Sophoclis Tragoediae Septem, cum notis Musgravii et variis 

Lectionibus, 2 vol large paper, IZ. 10s. 8vo. Oxonii, 1800 
5699 Sophoclis Tragoediae Septem ac Deperditarum Fragmenta 

emendavit, varietatem Lectionis, Scholia notasque turn alio- 
rum turn suas adjecit,. C. G.A. Erfurdt, 6 vol. boards, ^l As. 

8VO. Lipsup, 1802, &c. 
5700 Sophoclis Tragoediae Septem cum Scholiis, Versione Lat. et 

Notis Brunck, 2 vol. large paper, boards, '21.2s. 
8vo. Oxon. 1808 

5701 Sophoclis Tragoediae Septem cum Auimadversionibus Mus¬ 
gravii et Scholia Graeca in Sophoclem ex edit. Brunckiana, 
3 tom . calf gilt, 21. - 8vo. Oxon. 1809-1810 

67C2 Sophoclis Tragoediae, sewd, 6s. \2mo. Lips 1818 
5703 Sophoclis Tragoediae, Gr. et Lat ex Editione Brunckii, acce- 

dunt variae Lectiones Erfurdt et Notae ineditce C. Burneii, 
3 tom. calf gilt, \l. 15s. - 8vo. Londini, 1819 

5704 Sophoclis OEdipus Coloneus e recensione, P. Elmsley, boards. 
10s. 6d. - - 8vo. Oxon. 1823 

5705 -Aliud Exemplar, giZZ, l4s. - 8vo. ib. 1823 
5706 Sophoclis (Edipus Colonaeus Elmsleii, with a few MS. correc¬ 

tions by the editor, 12s. - 8vo. Oxon. 1823 
5707 Sophoclis Electra, Gr. et Ital. sewed, 7s. 6d. 4to. Roma, 1754 
5708 Sophoclis Electra, emendavit varietatem Lectionis, Scholia 

Notasque adjecit Erfurdt, boards, 14s. 8vo. Lipsia. 1803 

5709 Sophoclis Trachiniae, Erfurdt, sea;ed, 7«- 6vo. ib. 1803 
5710 Sophoclis Agax Flagellifer. Callimachi Hymni in Jovem et 

Apollinem, Gr.etLat. Jo. Lonicero Interprete, 10s. 6d. 
4to. Basil. Hervagms, 1533 

5711 Sophoclis Ajax Lorarius, stylo Tragico a Jos. Scaligero Trans- 
latus, Ejusdem Epigrammata, 5s. 

12mo. apud Petrum Santandreanum, 1591 
5712 Sophoclis Agax Lorarius, cum Annotat. Brunckii et Schaef- 

feri, 3s. 6d. . - - Oxon. 1819 
571s Sophoclis Ajax Gr. cum Scholiis et Commentario, perpetuo 

edidit, C. A. Lobeck, boards, 9s. 8vo. Lipsice, 1809 
5714 Sophocles. Commentarii in septem Tragcedias Sophoclis. 

Opus exactissimum rarissimumque in Gymnasio Mediceo 
Caballini montis a Leone Decimo Pont. Max. constitute 
recognitum, Graece, frst edition, large and fine copy, 21. 2s. 

4to. Romce. 1518 
5715 -Aliud Exemplar,^ne copy, red morocco, gilt leaves, 41. 4s. 

4to. ib. 1518 

5716 Sophoclis, Variae Lectiones in quaiuor fabulas, CEdipum 
Coloneum, Antigonum, Philoctetam et Trachinias.—Colla¬ 
tion of two MSS. of Sophocles from the Classical Journal, 
5s. 
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5719 

5720 

5721 

5717 Sophoclem Index ad. copiosissimus et explanatorius, 7s. 6d. 

4to. Etonce, 1787 
5718 Sophocle, Theatre de, traduit avec des Remarques et un ex- 

amen de chaque Pifece par de Rochefort, 2 tom. 8vo, neat, 

gilt leaves, I Os. - _ Paris, I788 
Sophocle, Le Theatre de, traduit avec des Remarques par 

Rochefort, 2 vol. largepuper, French calf, gilt leaves, ll. lOs. 

0 . Paris, 1788 
Soprani, Vite de Pittori, Scultori ed Architetti Genovesi, 

^^ova, 1768 
Sorbedii Caraien in Nuptias Serenissimorum Francisci et 

Blancae (Bianca Capella) Magnorum Etruriae Ducum, 10s. 6d. 

c • . . .... Pavennce, 1579 
5722 Sosipatn Charisii Artis Grammaticae, Libri quinque, 7s. 6d. 

K700 T c • j Pj'oben, 1551 
5723 Ees Soupirs de la France Esclave qui aspire aprbs la Libert^ 

^^s. 6d. . 4to. .rfwst, 1690 
5724 -Autre Exemplaire, IZ. 16s. - ti. I690 
5/25 Sousa (Ant. de) LusitanaLiberata ab injusto Castellannrum 

Dominio,/ronZtspiece and Plates by Droeshert, IZ. 11s. 6d. 

c u •• TA- . 1645 
Spanhemii Dissertationes de Praestantia et usu Numisniatum 
Antiquorum, 2 tom. laege paper, cuts, fine copy, red mo¬ 

rocco, giU leaves, 51. 5s. . fol. Londini, 1706 
Spanish Romances, in Prose and Verse. A considerable 

number bound together iu one volume, IZ. 7s. 4to. 
Sparke. Historiae Anglicanae Scriptures Varii e Codieibus 
Manuscriptis nunc primum editi, largest paper, fine copy. 

Q 1 ^ " ■ fol. Lmh/Z. 1723 
Glossarium Sueo-Gothicum, IZ. 4s. 4to, Lond. 1712 

5/30 Spelmanm Glossarium ad Rem Antiquam Posteriorem, 5s. 

c-rai Cl • .0, . . {ol. Lond. 1626 
731 spelmanm Glossarium Archaiologicum continens Latino- 

Barbara. Peregrina, Obsoleta Vocabula, best edition, portrait, 
vellum, Zl. 5s. - rv.! j- • 

57SS ^ AI111/I 1? 1 • * fol* Londmiy 1687 
portraU, russia, 31. 10s. fol. ib. 168? 

5733 Spenen (P. J.) Insignium Theoria seu Opens Heraldic! 
pars Generahs quae circa Insignia, Horum Originem, Scuta, 
eorumque Partitiones, Metalla, Colores, Fi|uras, Galeas 
nosse proficuum visum est. 2 vol. vellum, ll. 16s. 

o o . . fol' Francof. 1717 
Speron Speroni Dialoghi, printed upon blue paper, red 

morocco, IZ. 5s. _ ,a_rz- 

6735 SpiegeIsK.iserIicher„„dgcmemerLa„t.icht.' 
First edition, without date or place, but printed at Augsbour<r 

^preservation, 61,. 6s. fol. 
Spiegel des Siiiiders, (Speculum Peccatorum Germanice) 
fine copy, ll.l Is. bd. ' 

4to. Gedrucht und volendet in der Keyserlichen stat Auss- 
purg von hansen Schonsperger, 1482. 

5726 

5727 

5728 

5729 

5734 
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5737 Spineto, L’lrenide, Odi Anacreontiche, boards, 4s. 
12mo. Land. 1807 

5738 Spinosa. La Clef du Sanctuare, Leide, I678. Refutation 
des Errcurs de Spinosa par Fenelon, et la Vie de Spinosa 
par Colerus, Leide, 1672, 2 tom. Elzevir, red morocco, gilt 
leaves, ll. 5s. - - 12mo, 

5739 -Autre Exemplaire, 2 tom. yellow morocco, 11, 4s. 12mo. 
5740 Spon et Wheler, Voyage d’ltalie et Dalmatie, de Grece et du 

Levant, 4 tom. neat, 18s. - ]2mo. a la Haye, 1724 
5741 Sponii Miscellanea Eruditse Antiquitatis in quibus Marmora, 

Statuae, &c. illustrantur, vellum, li. Is. fol. Lugduni, 1685 
5742 Spoor, Deorum et Heroum Virorum et Mulierum Illustrium 

Imagines Antiquae Illustratae, versibus et prosa, 9s. 
4to. Amst. 1715 

5743 Sprenger (Doctor) Rosencranz BruderschaflFt, an early spe¬ 
cimen, with wood cuts, 4l. 4s. - - 4to. 

5744 Spreti, Compendio Istorico dell’ Arte di comporre i Musaici, 
con la Descrizione de Musaici Antichi di Ravenna, boards, 
10s. 6d. - - 4to. Ravenna, 1804 

5745 Stackhouse (J.) Nereis Britannica-continens Species omnes 
Fucorum in Insulis Britannicis, sewed, 11. 6s. 

4to. Oxonii, 1816 
5746 Stanihursti (Richardi) de Rebus in Hibernia gestis et Hiber- 

nicarum Rerum Appendix ex Giraldo Cambrensi, omnia 
nunc primum edita, russia, gilt leaves, ll. 11s. 6d. 

4to. Aniverpice, Plantin, 1584 
5747 Aliud Exemplar, very neat, ll,7s. - 4to. ib. 1584 
5748 -Aliud Exemplar, stamped vellum binding, ll. 4s. 

4to. ib. 1584 
5749 Stanleii Historia Philosophiae, vitas, opiniones resque gestas 

et dicta Philosophorum Sectae cujusvis complexa, 2 tom. in 
1 vol. \l. 11s. 6d. - - 4to. Lipsice, I7II 

5750 Starkii Specimen Sapientiae Indorum Veterum, heat in russia, 
10s. 6d. - - - 12mo. Berolini, 1697 

5751 Statii (Achillis) Illustrium virorum ut exstant in urbe vultus, 
Romae, 1569, fine copy.—Imagines et elogia virorum illus¬ 
trium ex Bibliotheca Fulvii Ursini, Romce, 1570, in 1 vol. 
3/. 3s. - - - fol. 

5752 Papinii Surculi Statii Tholosani Thebaidos Libri XII.—Statii 
Achilleidos, Libri V. 9l. 9s. 

Codex chartaceus elegantissimus initio Saeculi XV. Scrip- 
tus, folio. 

5753 Papinii Statii Surculi Achilleis et Thebais. 61. 6s. 
Cod. Chartaceus Saeculi XV. elegantissime Scriptus, hinc 
inde pictus, cum annotationibus et Scholiis Thebaidi ad- 
jectis, - - - fol. 

5754 STATII (PAPINII SURSULI) ACHILLEIDOS LIBRI, 
very fine copy, 

4to. Venetiis, Nicolao Trono Principe, MCCCCLXXII. 
5755 Statius, russia, 7s. 6d. - 12mo. Par. Colinceus, 1530 
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5756 Statii Opera cum Observationibus ac cum Commentariis, 
E, Cruceus Recensuit. 2 vol. russia, \l. Is. 

4to. Paris, 1618 
5757 Statius, blue viorocco, gilt leaves, 10s. 6d. 18mo. Amst. 1624 
5758 Statius ex recensione Barthii cum Indice, 4 vol. in 2, fine 

paper, 31.3s. * - 4to. Lipsice, 1664 
5759 Statii Sylvae, Thebais, et Achilleis, notis Variorum et Thysii, 

new and neat, \l. 11s. 6d. - 8\’o. Lugd. Bat. 1671 
5760 --Aliud Exemplar, li. 16s. - Svo.ib. 1671 
5761 Statii Opera, calf extra, \0s.6d. - \^mo. Land. 1822 
57 62 Statio, La Thebaide in Ottava Rima dal Erasmo di Valva- 

sone, vellum, 15s. - - 4to. Venetia, 1570 
5763 ANTIQU.® STATUS URBIS ROM^, vellum, gilt 

leaves. - - - fol. 

This volume contains Fifty-tuo beautiful Paintings upon 
Vellum, representing the most celebrated Statues at Rome, 
Coloured to imitate Marble, Bronze, SfC. The Frontispiece 
is elegantly designed, with Cupids and Angels supporting 
the Medallion on which the Title is written. Every drawing 
in the volume is encircled with a border of gold. 
In the finest preservation, from the Mac Carthy Library. 

5764 Pietro de Stefano, Descrittione de i Luoghi sacri della Citta 
di Napoli, con li fondatori di essi, reliquie, sepolture et epi- 
taphii scelti che in quelle si ritrovano, Napoli, 1560.—Lof- 
fredo Antichita di Pozzuolo e Luoghi convicini, Napoli, 
1570.—Sanfelicii Monachi Campania, Neapoli, Mathias, 
Cancer, 1562. Three Tracts in 1 vol. in vellum, Ql. 5s. 

4to. 
5765 La Capanna Indiana di St. Pierre, trad, da Bruner, 

printed on vellum, yellow morocco, 2i. 2s. 
12mo. Parigi, 1796 

5766 Stella Clericorum Impress. Daventrice per me Rich. Paffraet, 
1494. Modus Confitendi. Pharetra Fidei Catholicae inter 
Christianos et Judeos Disputatio. Peniteas cito libellus Co- 
lonicE H. Quentell, 1495. Resolutorium Dubiorum circa 
celebrat. Missarum, Colon. Quentell, 1495. Memorare 
Novissima, Daventria, 1694. Manipulus Curatorum, s. anno. 
31.3s. - - - 4to. 

5767 Stellae (Antonii) Elogia Venetorum Navali Pugna illustrium, 
3s. - - _ l2mo. Venet. 1558 

5768 Stengelii Insignium aliquot Monasteriorum S. Benedict! in 
Germania Origines, Fundatores, &c. with numerous plates, 
vellum, 15s. . - fol. Aug. Vind. 1619 

5769 Stengelii Commentarius Rerum Gestarum Petri Apostoli, 
12s. - - 4to. Aug. Vind. 1621 

5770 Stengelii Hortorum, Florum et Arborum Historia, 2s. 6d. 
12mo. Aug. Vindel. 1650 

5771 Stenonis (Nic.) De Solido intra Solidum naturaliter Contento 
Dissertationis Prodromus, 3s. 18mo. Lugd. Bat. 1679 

5 
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5772 Stephanas Byzantinus de Urbibus, Graecfe, very neat, IZ. 4s. 
fol. Florent Junta, 1521 

5773 Stephani (H.) Ciceronianum Lexicon Graeco-latinum. Loci 
Graecorum authorum cum Ciceronis interpretationibus, 9s. 

12mo. H. Steph. 1557 
5774 Stephani (H.) Ciceronianum Lexicon Graeco-latinum, 7s. 6d. 

12nio, H. Steph. 1557 
5775 Aliud exemplar, 10s. 6d, - 12mo. --1557 
5776 Stephani (H.) Annotationes in Sophoclem et Euripidem. 

Ejusdem Tiactatus de Orthographia quorundam vocabulo- 
rum Sophocli cum caeteris tragicis communium. Ejusdem 
Dissertatio de Sophoclea imitatione Homeri, morocco, 
10s. 6cZ. - - 12mo. H. Steph. 1568 

5777 Stephani Annotationes in Sophoclem et Euripidem, vellum, 
7s. 6d. - - 12mo. H, Steph. 1565 

5778 Stephani Thesaurus Linguae Graecae, cum Appendice et Glos- 
sariis, 5 vol. in 4, fine copy, 12Z. 12s. fol. H. Slephani, 1572 

5779 STEPHANI Thesaurus Linguae Graecae, cum Appendice et 
Glossariis, complete in 5 vol. large paper, russia, gilt leaves, 
21Z. - - fol. H. Stephanas, 1572 

5780 - Aliud Exemplar, 5 vol. large paper, calf, with morocco 
backs, 16Z. 16s. - - fol. ib. 1572 

5781 Appendix ad Thesaurum Linguae Graecae, ab Hen. Stephano 
constructum : et ad Lexica Constantin! et Scapulae. Studio 
et Lahore D. Scott, 2 vol. boards, 51. 5s. fol. Londini, 1745 

5782 -Aliud Exemplar, 2 vol. neat, 31. 13s. 6d. fol. ib. 1745 
5783 Stephani Glossaria Duo e Situ Vetustatis eruta, et de At- 

ticae Linguae Idiomatis, &c. vellum, 31. 3s. 
fol. Stephanas, 1573 

5784 H. Stephani Parodiae Morales, in Poetarum vet. sententias 
celebriores totidem versibus, Gr. ab eo redditas, morocco, 
14s. - - 12mo. H. Steph. 1575 

5785 Stephani Poesis Philosophica, Gr. 10s. 6d. 
12mo. H. Steph. 1573 

5786 Stephani (Henrici) Schediasmatum Variorum, id est, Obser- 
vationum, Emendatioaum, Expositionum, Disquisitionum, 
Libi i tres, 7s. 6d. - 12mo. H. Steph. 1578 

57S7 Stephani (Henrici) Schediasmatum variorum, Libri tres, 
2s. 6d. - - - 12mo. H. Steph. 1578 

5788 Stephanus (H.) De Lipsii Latinitate, 7s. 
12mo. Franco/. 1595 

5789 Stephani (Henrici) Pseudo-Cicero Dialogus, H. Steph. 1577. 
Nizoliodidascalus, sive Monitor Ciceronianorum Nizoliano- 
rum, Dialogus Henrici Stephani, 1578, in 1 vol. 12s. 

l-2mo. 
5790 H. Steplianus de Latinitate falsb suspecta. Ejusdem de 

Plauti Latinitate Dissertatio, et ad lectionem illius Progym- 
nasmata, 7s. 6(/. - . iSmo. H. Steph. 1576 

5791 Stephanus (Henricus) Annotationes in Sophoclem et Euri¬ 
pidem, very «eaZ, gi/Z Zeaucs, 7s. 6d. 12mo. H. Steph. 1568 
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5792 

5793 

5794 

5795 

5796 

5797 

5798 

5799 
5800 

5801 

5802 
5803 

5804 

5805 

5806 

5807 

5808 

5809 

5810 

5311 

5812 

5813 

5814 

Stephani (Henrici) Ad Senecae Lectionem Prosodopoeia— 
li^pistolae ad Dalechampium, yellow morocco, 7s. 6d. 

1 . r’ 1 . 12mo. H. Steph. 1586 
Stepham Concordantiae Novi Testameiiti Graco-Latinae, 

Qf /TT\ i ” »i ” Slephanus, 1594 
Stephanus (H.) de Abusu LinguaeGraecffi, cura Kromayeri, 
neat, bs. - . 12mo. PeroZinb 1736 

Stepham (Roberti) Thesaurus Linguae Latinae, 5 vol. best 
edition, large paper, neat, Sl.Ss. - fol Lond 

Stephanus de Urbibus. Gr. et La.. Gro,.„vh,to IdS! 

Stiernhook de Jure Suenonum et Gothorum Vetusto, IZ. i()s. 

4? Gi-- Sot’ 'fell 

blOB^EI Eclogae, Grajcb et Latind, Canteri, neat, I05. 6d. 

Latirib, halflomd, 

— Aliudf'"'"^!'"^ 1609 Aliud Bxemplarj new and very neat, 21. 12s, 6d. 

Us. 6d 

S.ob« (Jc^nnis) Florilegium ad Mst! mS emSdadfe" 
supplevit Gaijfordj 4 vol. new and neat, 31. 3s. 

SatGSoSV7“ 

ttS lSS."; STT” Libri Zl 
2Z 2s.^ ’ ^ 1 ^ ^ Heeren, 4 vol. half bound, uncut, 

Stockii Clavis Lingu* Sanctaj Veteris Teslaitenti.'tS.’ 

Strabonis Geographia, Gneci et Latinh, et InS^t 'xyt 
landri, very neat, in russia, with joints, 1Z. 11 s, 6d. ^ ^ 

Staboni. Rerum Geographiearum, Libri 
Variorum, cur4 Almeloveen, 2 vol. vellum, 3Z.S.*^.^^ 

Aliud exemplar, 2 vol in j LAarv patu 17®^ 
gilt vellum, 71.7s. ^ Ti-^T 

G“Stephicarum, Libri XVIL currsicbet 
kees, , tom, calf extra, 7I. Ts. - 8vo. Lipsiar. 1796);. 
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5815 — - Aliud Exemplar, 7 tom. russia extra, Bl. 8s. 
8vo. ib. 1796 

5816 Strabonis Geographia, Graecfe et Latinb, ex recensione Falco¬ 
ner), 2 vol. with Danville’s Maps, new and very neat, 71.103. 

fol. Oxon. 1807 
5817 -Aliud Exemplar, 2 vol. very neat, in russia, lOi. 10s. 

ib. 1807 
5818 --Aliud Exemplar, 2 vol. large paper, elegantly bound in 

russia, with joints, 121. 12s, - - ib. 1807 
5819 Strada. Epitome du Thresor des Antiquitez e'est k dire, 

Pourtraits des vrayes Medailles des Empereurs, trad, par 
J. Louveau, red morocco, gilt leaves, 18s. 4to. Lyon, 1553 

5820 Strada (Famianus) de Bello Belgieo, 2 vol. best edition, 
numerous plates and maps, IZ. 10s. fol. Romce, 1632 

5821 Strada de Bello Belgieo, 2 tom. portraits, 10s. 
18mo. Lugd. Bat. 1643 

5822 Strada de Bello Belgieo, portraits, 4s, 18mo. Romce, 1628 
5823 Straparola, Le Piacevoli Notti, uncastrated edition, red mo¬ 

rocco, gilt leaves, ll. 16s. - 12mo, Fenetia, 1580 
5824 Straparole, Les Facecieuses Nuicts, 2 tom. green morocco, 

gilt leaves, by De Rome, 21.2s. - 12mo. 1726 
5825 Strascino Campana Senese Lamento sopra il male incognito 

(in versi) new and neat, ll. Is. 
12mo. Vinegia, Zoppino,\1529 

5826 Stricca (Pier Antonio, da Siena) Cilombrino Egloga Rusti- 
cale, 7s. 6d. - - 12mo. Siena, 1571 

5827 Stritteri Memoriae Populorum, olim ad Danubium, Pontum 
Euxinum, Paludem Maeotidem, Caucasum, Mare Caspium, 
et inde magis ad Septentriones Incolentium e Scriptoribus 
Historiae Byzantinas erutae et digestae, 6 vol. sewed, Al. 4s. 

4to. Petropoli, 1771 
5828 Strozzi, Della Famiglia de Medici, sewed, 10s. 6d. 

4to. Firenze, 1610 
5829 Struvii, Buderi et Meuselii Bibliotheca Historica, 11 vol. 

very neat, 51.5s. - - 8vo. Lipsice, 1782 
5930 Stuckii Antiquitates Conviviales, red morocco, ll. Is, 

fol. Tiguri, 1597 
5831 Stuckii Antiquitates Conviviales Hebraeorum, Graecorum, et 

Romanorum, et Sacra Sacrificia Gentilium, 2 vol. in 1, 
very neat, in velltim, J1. 4s. - fol. Lugd. Bat. 1695 

5832 Sturmii, Febrifugi Peruvian! partes duae, morocco, 5s. 
18mo. Antv. 1659 

5833 Sturmii, Physica Electiva sive Hypotheca, 2 vol. in 3, blue 
morocco, gilt leaves, ll. Is, - 4to. Norimb, 1697 

5834 Sturzii, Lexicon Xenophonteum, 4 vol. boards, 21. 2s. 
Svo. Lipsice, 1801 

5835 Suarez, Grandezas y Antiguedades de la Isla y Ciudad de 
Cadiz, red morocco, ll. 4s.. - 4to. Cadiz, 1610 

5836 Suarez dc Figueroa, La Constante Amarillis, Prosas y Ver¬ 
sos de, 7 s. 6d. - - 12mo. Madrid, 1781 
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5837 SUECIA. Bergstedt de Polyonomia Scandiae, Upsal 1707. 
Berch de Baronum Dignitate apud Suecas, 1728—Norlin 
de Facie Angennannise Antiqua et Nova, Stockh. 1731- 
Ekerman de Moderatione veterum Gothorum circa Victo¬ 
rias, Upsal. 1720—Wettersten de Poesi Skalldorum Septen- 

trionalium, 1717, in 1 vol. half bound, 10s. 
. 5838 Suecia. Boroenius de Scandianorum Rebus Maritimis, 

Holmi'E, 1690—Ramner de Facie Imperii Sueogothici Anti¬ 
qua, Upsal. 1725—Jager de Antiquitate et situ Gentis Sue- 
onicae, Upsal. 1689, in 1 vol. neat, 9s. 12mo. 

5839 Baroenius de Scandianorum Rebus Maritimis, HolmicB, lo90 
—Ramner de Facie Imperii Sueogothica Antiqua, Upsal. 

1725, half bound, 6s. - “ 12mo. 
5840 Suecia. Catalogus Dissertationum quae ad illustrandas Res 

Suecicas faciunt, sewed, - 4to. Holmi<B, 1765 
5841 -Aliud exemplar, half hound, 5s. - 1765 
5842 Suecia. Tractatus septem de Rebus Suecicis in 1 vol, neat 

14s. _ . . 12mo. Upsal. 

5843 Suecia. Tractatus Quinque de Rebus Suecicis, half bound, 
10s. ... 12mo. Upsal. v. a. 

5844 Suetonius. Herodianus Politiano Interprete, red morocco, 
gilt leaves, ruled, ll, 7*. 12mo. R. Steph. 1543-4 

5845 Suetonius. Egnatius de Romanis principibus. Ejusdem An - 
notationes in Suetonium, green morocco, ruled, 9s. 

18mo. Gryphius, 1551 

5846 Suetonius, red morocco, gilt leaves, ruled, 18s. 
12mo Parisiis, 1644 

5847 Suetonii, Opera Omnia, in Usum Delphini,/ne copy, vellum, 
21. 5s. - - - 4to. Paris. 1684 

5848 Suetonii Opera Commentariis Pitisci et Variorum, 2 vol. 
vellum, ll. 10s. - - 8vo. Lugd. Bat. 1690 

5849 Suetonius, Is, - - 12mo. Jmst 1750 
5850 Suetonius Tranquillus de Vitis Caesarum, ex recens. Graevii, 

IZ. 5s. . - - 4to. Trajecti, 1703 
5851 Suetonii Opera et in ilia Commentarius S. Pitisci, 2 vol. neat, 

21. 2s. - - - 4to. Leovardice, 1714 
5852 Suetonius, cum Notis Boxhornii, boards, uncut, 2s. 6d. 

18mo. Traj. Bat. 1715 
5853 Suetonius, cum Notis Variorum, curante Burmanno, 2 vol. 

very neat, 21. 12s. 6d. - 4to. Amstel. 1736 
5854 Suetonius, cum Notis Variorum, curante P. Burmanno, 2 

vol. neat, 21.2s. - - 4to. Amstel. 1736 
5855 Suetonius de Vitis Caesarum, cum notis integris variorum 

cura Burmanni, 2 vol. vellum, ll. 16s. 4to. Amst. 1736 
5856 Suetonii Opera, ac recens. Oudendorpii, notis Graevii et Gro- 

novii etineditis Dukeri,^ne copy, vellum, ll. 4s. 
8vo. Lugd. Bat. 1751 

5857 — Aliud Exemplar, neaZ, in russia, lZ.5s. 8vo. ib. 1751 
5858 Suetonius ex recensionc et cum Animadversionibus Ernesti, 

very neat, in russia, 15s. - 8vo. Lipsiee, 1775 
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5859 Suidas, Gtibc^,first edition, red morocco. The four first pages 
are mended, 31. 3s. fol. Mediolani, D. Chalcondylas, 1499 

5860 Suidee Lexicon Graeco-Latinum^ edidit Kusterus, 3 vol. rough 
calf, 31. \3s.6. - - fol. Cantab. 1705 

5861 -Aliud exemplar, 3 vol. very neat, 51. 5s. fol. ib. 1705 
5862 Sully, Mdmoires de, 3 tom. portraits, neat, 61, 6s. 

4to. Londres, 1745 
5863 Sully, Mdmoires du Due de, 10 tom. half hound, in russia, 

2/. 2s. - _ _ 12mo. Liege, 1788 
5864 Sully, Memoires de, 12 vol. neat, 2/. 2s. 12mo. Amst. 1725 
5865 Sulpitii Sever! Sacra Historia, vellum, 31. 

12mo. Lugd. Bat. 1626 
5866 Sulpitius Severus, red morocco, gilt leaves, 10s. 

18mo. Lugd. Bat. Elzevir. 1643 
5867 Sulpitius Severus Variorum et Hornii,^rae copy, vellum, 12s. 

8vo. Amstel. 1665 
5868 -Aliud Exemplar, 7s. - - 8vo. ib. 1665 
5869 Sulzer. Numophylacium Sulzerianum, sewed, 2s. 6d. 

12mo. Gotha, 1777 
5870 Summachi Octo Orationum ineditarum partes, invenit no- 

lisque declaravit A. Maius, calf gill, 10s. 
Svo. Mediolani, 1815 

5871 -Aliud Exemplar, sewed, 6s. - Svo. ib. 1815 
5872 Supplemens des Memoires, pour I’Histoire de Sciences et des 

Beaux Arts, neat, gilt leaves, 4s. 12mo. Amst. 1702 
5873 Swartii Analectorum Libri tres, 3s. 

4to. Lugd. Bat. Elz. 1616 
5874 Swedberg. America Illuminata, 3s. - 12mo. 1732 
5875 Swedberg, Grammatica Suetica, 7s. 6d. 12mo. Stockholm. 
5876 Sylburgii Etymologicon Magnum Graece, new and neat, 

9,l.9,s. - - - fol. Com?7ieZ. 1594 
5877 -Aliud Exemplar, copy, 2Z. 12s. 6d. fol. ib. 1594 
5878 Sylloge Lectionum Graecarum, Glossarum Scholiorum in 

Tragicos Graecos atque Platonem edidit Fachse, 10s. 6d. 
Svo. Lipsice, 1813 

5879 Sylloges Epistolarum a viris illustribus scriptarum, 5 vol. 
fine copy, vellum, ‘il. 10s. - - 4to. 

5860 Symbolae Litterariae, Opuscula varia et monumenta Maedii 
.®vi continentes, 10 tom. plates, sewed, 3l. 

Svo. Roma, 1751 
5881 Symeon, Les Illustres Observations Antiques, Lyon, 1558-— 

Antiquitatis Aliquot Monumenta insignia descripta per G. 
Fabricium, Argent. 1549, 16s. - 4to. 

5882 Symeonis Sethi, syntagma literarum ordinum, de cibario- 
rum facultate, Lilio Gregorio Gyraldo interprete, red morocco, 
gilt leaves, \0s.6d. 12mo. Basil- apud Isingrinium, 1538 

5883 Symeonis Monachi Dulhelmensis Libellus de exordio atque 
procursu Dunlielmensis Ecclesiae, large paper, 15s. 

Svo. Lond. 1732 
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5887 

5888 

5884 Symmachi (Q. Aureli) Epistolarum Libri decern, 2s. 

CQQ- c •• r. Bat. 1653 
588j aynesii Cyrenae Katastasis, seu constitutio, Gr. et Lat. vellum, 

" 12mo. Lutetice, 1595 
5886 byntagma Cnticum variorum auctorum ex Bibliotheca 

Schminckii, vellum, 6s. - 4to. Marhurgi Calt. 1717 
Syntagma Historicum seu Vetera Gr®ci* Monuraenta de 
tnbus Sanctorum Anargyrorum Cosmae et Damiani ex MSS 
Leonis Allatii cum Int. Latina,copy, in vellum, with 

piafes, 1/ Us 6rf. 4to. Viennce in Austria, 1660 
TABLEAUX HISTORIQUES DES CAMPAGNES DE 

NAPOLEON, jusqu’b, la Bataille de Marengo, printed on 
rose coloured paper, and splendidly hound in green morocco 

fine impressions, \Ol. iOs. _ tbl Paris isnfi 
5889 Tableaux Topographiques, Pittoresques, Historiques’de la 

Suisse par Zurlauben et J. B. de la Borde avec la Table, 
4 vol. complete, red morocco, very fine impressions, 3U. lOs. 

TACITI, opera omnia, Editio 

morocco, gilt leaves, lol. 10s. fol. Ronice, Mazochius, 1516 
1 acitus, ex Lipsii Editione cum Notis et emend. Grotii 2 
tom. red morocco, gilt leaves, fine copy, 21. 2s. 

... 1 , 12mo. Lugd. Bat. Elzevir. 1640 
Aliud exemplar, et Savilii Commentarius, 2 tom. blue mo¬ 

rocco, IZ. lls. 6d. 12mo.- 1640-1649 

5890 

5891 

5892 

5893 

5894 

Tacitus, 2 vol. red morocco, gilt leaves, 1Z. 7s. 

r...,. _ 12mo. ^msZ. RZeaw, 1649 
laciti (C. Cornelii) Opera Variorum et Gronovii notis. 2 

1 " ■ Blzevir.\672 
5896 T 2Z. 2s. 8vo. ib. 1672 

96 Tacit! O^ra Omma, Interpret, perpetua et Notis Pichon in 
Usum Delphim, 4 vol. new, and very neatly bound in red 

5897 FOLIOS. - Uo. Paris. 16S2 
osyz -Ahud Exemplar, 4 vol. good copy in calf, 61. 6s. 

5898 Taciti (C. Cornelii) Opera quae extant commentari’is'VaS- 

S'^s ^rieat, in russia, gilt leaves, 
KQQo ._' Ai- J -IP " , ■ “ 8vo. Amst. 1685 
5900 TW; On. 2Z. 12s. Svo. ib. 1685 

P h" ^ ex recensione et cum Animadversionibus Th. 
^901 iV- 11. 7s. l2mo. Eugd. Bat. 1687 

Ahud Exemplar, 2 vol. large paper, 21. 12s. 6d. 

59M Taor ?r"r "'r-”!' n' bmT'bS Jroi 
II (C. Corneln) Opera quae extant, integris variorum 

notis ex recens. Gronovii, 2 vol. very neat, 31. 

5905 ■ Ar“d 2 vol. 21. lOs. - 4^^! I72I 
5906 tIJi- Exemplar 2 vol. 2Z. 5s. - 4to. ib. I721 
5906 Taciti Opera, ex edit Gronovii, 2 tom. 14s. 

12mo. Glasguce, 1743 
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5907 Taciti (Caii Cornelii) Opera, recensuit, Notas integras J. 
Lipsii, Heinsii et suas addidit Ernesti, 2 vol. very neat, 
2Z, 5s. - - 8vo. Lipsim, 1752 

5908 -Aliud Exemplar, 2 vol. <21. - 8vo. ih. 1772 
5909 Taciti Opera, ex editione Gronovii, 4 tom. IZ. 4s. 

12mo. Glasguce, Foulis, 1753 
5910 -Aliud Exemplar, very neat, ll. 10s. 

12mo.-1753 
5911 Taciti quae exstant Opera, recensuit J. N. Lalleraand, 3 vol. 

red morocco, border of gold, \l. 16s. 12mo. Paris, 1760 
5912 Taciti Opera, recognovit, emendavit, supplementis explevit, 

Notis, Dissertationibus, tabulis Geographicis illustravit G. 
Brotier, 4 vol. half hound, uncut, 8Z. 8s. 4to. Parisiis, 1771 

5913 -Aliud Exemplar, 4 vol. large paper, fine copy, Dutch 
calf, . - _ 4to. ib. 1771 

5914 Taciti Opera, Brotieri, 7 vol. Charta Pura, French calf, gilt 
leaves, 41.4s. - - 12mo. Paris, 1776 

5915 Taciti Opera cum Varietate Lectionum-novisque Emenda- 
tionibus, 4 vol. neat, ll. 4s. - 8vo. Biponti, 1779 

5916 Taciti Opera Omnia ex recensione Homer, 4 vol. very neat, 
41. 4s. - - - 8vo. Londini, 1790 

5917 Taciti Opera ex recensione Ernesti denuo curavit Oberlinus, 
4 vol. very neat, ll. 16s. - 8vo. Lipsice. 1801 

5918 Taciti Opera recognovit emendavit Brotier. Editio nova et 
auctior curante et imprimente Valpy, 5 vol. new and neat, 
51, 5s. ' - - 8vo. Londini, 1812 

5919 «— Aliud Exemplar, 5 vol. large paper, new and neat, 
7Z. 17s. 6d. - - - 8vo. iZ> 1812 

5920 Taciti Germania et Agricolae Vita, one of four copies beauti¬ 
fully printed upon vellum, lOZ. 10s. 

12mo. Paris, Renouard, 1795 
5921 Taciti, Germania et Vita Agricolae, with English Notes by 

E. H. Barker, 3s; - - 12mo. Lond. 1813 
5922 Tacite, avec des Notes Politiques et Historiques, par Amelot 

de la Houssaie, 10 tom. neat, ll. 10s. 12mo. /tmst. 1731 
5923 Tahureau, Dialogues non moins profitables que fac^tieus, 

neat, 7s. 6cZ. - - 18mo. Envers, 1568 
5924 Talmudis Babylonici Codex Middoth, sive de Mensuris Tem¬ 

pi!, cum Versione Latina, Opera et studio C. L’Empereur, 
Thuanus's copy with his arms, 2Z. 2s. 4to. Lugd. Bat. 1630 

5925 Tamorlan. Histoire du Grand Tamerlane, par Jean du Bee, 
5s. ... 12mo. Paris, 1612 

5926 Tanneri Bibliotheca Hibernico-Britannica sive de Scripto- 
ribus qui Anglia, Scotia et Hibernia ad Stec. XVII. florue- 
runt Comment, cum Praefat. Wilkins, very neat, 31.13s. 6d. 

fol. Lond. 1748 
5927 Tanner, (Mathias). Societas Jesu usque ad Sanguinis et 

Vitae Profusionem Militans : sive Vita, et Mors eorum qui 
ex Societate Jesu in causa Fidei, et Virtutis propugnatae, 
violenta morte toto Orbe sublati sunt, plates, dedication 
copy, vellum, gilt leaves, 4l. 4s. Fol. Pragee. 1675 
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5931 

5932 

5933 
5934 

5935 

5936 

5937 
5938 
5939 

5928 TansiUo il Vendemmiatore j e la Priapeia di Niccolo Franco 

T .. AF//J. secolo 
i Gierusalemme Liberata, neat, 18s. fol. Parigi, 1644 

&930 1 asso La Gierusalemme Liberata, con gli Argomenti del Sig. 
oratio Ariosti, red morocco hy Roger Payne, in Roman 

Letters, Ills. - . 32o. 1652 
l asso Gierusalemme Liberata, 2 tom. blue morocco with silk 
lining, 15s - . 12mo. Amst. Elzevir, 1678 

lasso. La Gierusalemme Liberate, Poema Heroico, vellum, 

Au'r.,-. ■ " 12mo. iicma, 1674 
_A, ^ S " 12mo, Venet. 1686 

Altra Edizione, 2 vols in 1, green morocco, gilt leaves, 

*■ " - 12nio. Parigi, Jolly, 1678 
—- Altro Lsemplare, 2 vol. red morocco, gilt leaves bu De 

Fome, n. 7s. . . . 12mo. 1678 
lasso, La Gierusalemme Liberate, 2 vol./«e copy, neat in 
russia, 6l. 3s. - 4to. Londra Tonson, 1/24 

Altro Lsemplare, 2 vol. very neat, 21. 2s. 4to. ib 1724 
-- Altro Esemplare, 2 vol. ll. 16s. - ib. 4to. 1724 
lasso. La Gerusalemme Liberata con Figure di Piazzetta, 
very fine copy in red morocco, borders of gold, gilt leaves, 41. 4s. 

5940 Tasso, La Gerusalemme, 2 vol. red morocco, 14^.^^^^^" 

tQ,, T- /T, . , 12mo. Parigi, Prault, 1768 
941 Tasso (Torquato) La Gerusalemme Liberata, 2 vol. plates bu 

uravelot, very neat, gilt leaves, 31. 3s. 

5942 T , r- 1 T.. Svo. Parigi jDelaZam, 1771 
to;! T ^ Gierasalemme Liberata, 2 vol. lOs. 12mo. 1783 
5943 Tasso, Opere del, con le Controversie sopra la Gerusalemme 

Liberata, e con le Annotazioni di vari Autori, 12 vols. best 

5944 vellum, 81. 8s. 4to. Fenez. 1735 
4 Tasso L Amadigi del Bernardo, very neat, gilt leaves, 

A u V ,■ ■ 4to. Fenezia, 1581 
— Altro Esemplare. vellum, 11. Is. 4to. ib. 1581 
lasso, Ammta, red morocco, gilt leaves, 7s. 6d. 

5947 Tasso Torquato, Gerusalemme CoJ^uisfa^’iifzt^Ts.^^^^ 

5I4I tT:: ^^^o.'pyoZ: irll 
Mnn 1- ‘""‘"ta- alia Barcariola dal dottor Tomaso 

5950 Tn«r T I'- V.- . - 4to. Fenezia, 1728 
• Poema Eroicomico colle Dichia- 

5QM ^ 6d. 4to. Modena, 1744 
5951 Tassoni, La Secchia Rapita, con Annotazioni, neat, gilt leaves, 

. ■ 12mo. Parigi Prault, I768 
Altra Edizione, Bolog. 1651.-Satire di Salvator Rosa, 

in one vol. 4s. 

Tatiani Oratio ad Graecos. Hermiie Irrisio Gentilium Phi- 
losophorum, recensuit Worth, vellum, 14s. 8vo. Oxon. 1700 

Aliud Exemplar, good copy, vellum, ISs. 1700 

(> 

5945 
5946 

5952 

5953 

5954 



TER 

5955 Tavernier, Six Voy^es en Turquie, en Perse, et aujc Indes, 
3 tom. plates, neat, 1/. 11s. 6d. 12mo. Elzevir, 1679 

5956 Autre Edition, 6 tom. plates, ll. 10s. 12mo. a la Haye, 1718 
5957 Tavernier, Voyages en Turquie, en Perse, et aux Indes, 6 

tom. plates, \l. 7s. - 12mo. Amst. 1738 
5958 Tavernier, Relatione del Seraglio del Gran Signore, 2s. 

12mo. Bologna, 1690 
5959 Taxe des Parties Casuelles de ia Boutique du PajM;, Lat. et 

Fr.7*-6d. . - 12mo. Lyon, 1564 
5960 Taxe de la Chancellerie Romaine, ou la Banque du Pape, 

dans laquelle I’Absolution des crimes les plus 4norraes se 
donne, pour de I’argent, 10s. 6d. 12mo. Rome, 1744 

5961 Taylor, Marmor Sandvicense cum Commentario et Notis, 
Cantab. 1743. Duodenorum Numismatum Expositio ^ 
Philippo de Venutis, 2 Tracts, in 1 vol. neat, 15s. 4to. 

5962 Tayssonniere, Les Amoureuses Occupations de Guillaume de 
la, 15s. - - - 12mo. 1556 

5963 Teatro Comico Fiorentino, contenente XX. delle pid rare 
Commedie citate da' Sig. Accademici della Crusca, 6 vol. in 
3, very neat, \l. 11s. 6d. - 12mo. Fir. 1750 

5964 Tebesiano Secchia. II Capitolo de Frati di, Academico Le- 
pido Reggiano, MS. of an unpublished poem on paper, 2/. 2s. 

4to. 
5965 Tellucini (Mario) sopranominato II Bernia, Artemidoro, 

(Poema cavalaresco) dove si contengono le grandezze de 
gli Antipodi, \l. Is. - 4to. Venet. 1566 

5966 TEMENZA, Dissertazione sopra il Territorio di Ilario in cui 
si toccano molte cose all’ antico stato della Venezia Mari- 
tima, cuts, 10s. 6d. - - fol. Eenezia, 1761 

5967 Temple des Muses par Picart, orne de Soixante Tableaux, 
Lamoignon copy, red morocco, gilt leaves, 6l. 6s. 

fol. ^mst. 1733 
5968 Temple des Muses orn6 de LX. Tableaux par Picart, russia 

extra with joints, gilt leaves by Lewis, 61. 6s. fol. Amsi. 1749 
5969 Terentii Comoediae cum Commentariis Donati, MS. of the 

Fifteenth Century \ipon paper, legibly written and in fine pre¬ 
servation, 41.4s. - - folio 

5970 Publii Terentii Comoediae cum Commentariis Donati, very 
large copy, with rough leaves, 31. 3s. 
fol. Impressum Venetiis, per Nicolaum Girardengum; recog- 
nitumque per Magistrum Franciscum Dianam, 1479 

5971 TERENTII (PUBLII AFRI) COMCKDIAi CUM VITA 
EXCERPTA DE DICTIS D. F. PETRARCHyE, fine 
copy. 
Hoc opus est impressum Mediolani per magistros Leonar- 
dum et Oldorieum socios cjui adhibita omni diligentia ut in 
maiius hominum quam emendatissimum veniret. curavit ne 
Jibri mendum usque deprelicnsum adolescentum animos a 
.studio litterarum ut plerumquc contigit ilctcrrcret, (circa 
1478) - - - fol. 



TER 

5972 Terentii ComoBdiae ex Donati et Calphurnii Commentariis 
emendatae, vellum, 7s. 6d, 4to. Paris, Stephani, 1541 

5973 Terentius, Mureti annotationibus, red morocco, ruled, 9s. 
18mo, Antv. Plantin, 1567 

5974 Terentii Comoediae ex recens. Heinsiana, red morocco, gilt 
leaves, 1/. Is. - ISmo. Lugd. Bat. Elz. 1635 

5975 Aliud Exemplar, red morocco, 10s, 6d. 18mo. ib, 1635 
5976 Terentii Comoediae, cum Notis Variorum, 15s. 

8vo, Amst. 1636 
5977 Terentii (Publii) Comoediae Sex notis Variorum, 16s. 

8vo. Amst. 1686 
5978 -Aliud Exemplar, very fine copy, vellum, ll. 7s. ib. 1686 
5979 Terentii Comoediae, notis Minellii, 3s. 12mo, Amst. 1721 
5980 Terentii Comoediae Sex cum Commentariis Variorum curavit 

Westerhovius, 2 tom. neat, 2Z. 12s. 6d. 4to. Hag. Com. 1726 
6981 -Aliud Exemplar, 2 vol. very neat, 31. 3s. 4to. ib. 1726 
5982 Terentii Comediae Sex, ad fidem duodecim amplius MSS. 

torum Codicum commentario perpetuo et notis illustratae 
Westerhovii, 2 tom. large paper, Dutch cf. gilt leaves,fine 
copy, 91. 9s. - - 4to. Hag. Com. 1726 

5983 Terentii Comoediae, Phaedri Fabulae et Syri Sententiae ex 
recens. Bentleii, half bound, uncut, IZ. 7s. 4to. Amstel. 1727 

5984 Terentii Comoediae, Phaedri Fabulae, Syri Sententiae ex recens. 
et'cum notis Bentleii, very neat, \l. 4s. 4to. Cantab. 1726 

5985 Terentii (Publii) Comoediae cum Interpretatione Donati et 
Calphurnii cura Westerhovii, fine copy, red morocco, gilt 
leaves, <21. 2s. - - Svo. Hagts. Com. 1732 

5986 -Aliud Exemplar, ex recensione Lindenbrogii et Zeunii, 
2 vol, vellum, \l. Is. - 8vo. Lipsice, 1774 

5987 Terentii Comoediae ex Edit. Westerhovii, 7s, 6d. 
12mo. Glasguce, 1742 

5988 -Aliud Exemplar, large paper, neat, 12s, 
5989 -Aliud Exemplar, largest paper, forty copies printed, 

vellum, 18s. - - S\o.ib. 1742 
5990 Terentii Comoediae, 2 tom, plates, neat, 10s. 

12mo. Lond. Sandby, 1751 
5991 Terentii Comoediae ab Hawkey recensitae, large paper, half 

bound, 10s. 6d. - yvo. Dublinii, 1745 
.5992 Terentii Comoediae, 2 tom. in 1 vol. red morocco, 10s. 6d. 

12mo. Lond. Sandby, 1751 
5993 Terentii Comoediae cum variis Lectionibus, 2 \o\. plates from 

the Antique, very neat, gilt leaves, 17 Is. Svo. Londini, 1751 
5994 Terentii Comoediae, 2 tom. thick paper, plates by Gruvelot, 

red morocco, gilt leaves, borders ofgold^ ll. ll.s. 6d. 
12mo. Lut. Par. 1753 

5995 Terentii Comoediae, 2 tom. very neat gilt leaves, 18s. ib. 1753 
5996 --Aliud Exemplar, 2 tom. thick paper, very neat, 18s. 

12mo.i6. 1753 
5997 Terentii Comoediae, very neat, 18mo. 4to. Baskerville, 1773 
5998 --- Aliud Exemplar, French red morocco, gilt leaves, <21. 2s. 

4to. ib. 1772 



TES 

5999 Terentii ComoediEe, neat, Js. 
12mo. Birmingham, Baskerville, 1772 

GOOD-Aliiul Exemplar, boards, uncut, fs. 6d. 8vo. ib. 1772 
GOOl Terentii Comoediae ex recens. Lindenbrogii cum Comment. 

Variorum et Zeunii, 2 vol. very neat, ll. 4s. 
8VO. Lipsice, 1774 

6002 -Aliud Exemplar, 2 vol. neat, ll. 4s. 8vo. ib. 177'!' 
0003 Terentii Comoediae, red morocco, 10s. 32o. Pickering, 1823 
6004 Terentii Comoediae, boards, 8s. 6d. 

12mo. Lond. Harding, 1825 
6005 Terentii Andria, Eunuchus et Fragmenta Heautontim. Ma¬ 

nuscript upon vellum, of the fourteenth century, in Gothic 
letters, double columns. The verses are not distinguished. 
Notes in the margin, in a small character, 31. 3s. small 
folio, 

6006 Terentium, Donati Commentaria in,^we copy, but seven leaves 
are supplied by MS. in old red morocco, 9l, 9s. 

fol. Venetiis per Vindel de Spira, sine anno. 
6007 Terentius. Castigationes Pluriraorum ex Terentio locorum, 

per Joannem Rivium, old stamped binding, gilt leaves, ll. Js. 
12mo. Lugd. Bat. Grijphius, 1534 

6008 Terentio Comedie in Volgare tradotte da Borgo Friinco, half 
bound, 6s. - - 12mo. Venet. 1542 

6009 TERENCE (Le Grant) en Francoys tant en Rime que en 
Prose—Marc Therese Varro livre tres plaisant conienant 
diverses sentences des Facessies, &c. in 1 vol. fine copy, 
with wood cuts, very neat, 31. 3s. fol. Paris, Kerver, s. date 

6010 Therence (Le Grant) en Francoys tant en Rime que en Prose, 
wood cuts, black letter, very fine copy, 31. 3s. 

Paris, Guillaume de Bossozel, 1539 
6011 Terence (Le Grant) en Francois, tanten Rime qu'en Prose, 

black letter, wood cuts, wanting the last leaf, 9,1. 2s. 
Paris, Guillaume de Bossozel. 

6012 Terence. Les Comddies de Terence, avec la Traduction et 
les Remarques de Madame Dacier, 3 tom. large paper, 

plates by Picart, elegantly bound in Venetian morocco, by 
Lewis, 61. 6s. - - 12mo. Amst, 1717 

6013 -Autre Exemplaire, 3 vol. red morocco, gilt leaves, fine 
impressions, li. 11s. 6d. - - Hvo. ib. 1717 

6014 - Autre Exemplaire, 3 vol. 12s. 8vo. ib. 1717 
6015 Terracina, Discorso sopra il Principio de tutti i Canti d’Or- 

lando Furioso, wood cuts, 12s. 12mo. Venetia, 1573 
6016 Terreros y Pando, (Estevan de) Paleografia Espahola, plates, 

15s. - - _ 4to. Madrid, 1758 
6017 Tertulien. Apologetique de Turtulien, red morocco, gilt 

leaves, 7s. 6d. - - 12mo. Pdris, 1715 
6018 Testamentum Novum diligenter ab Erasmo Roterodamo re- 

cognitum et emendatum Graece et Latine,^rst edition, very 
neat, 51. 5s. - - > fol. Basil. Froben. 1516 

6019 - Aliud Exemplar, good copy, 4/. 4s. ib. 1516 
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G022 

G023 
G024 

6025 

G026 

G020 Novum Testamentum Gracum, vellum, 7s. 6d. 

12mo. Argent. Cephalaus, 1524 
6021 Novum Testamentum Grsecum, very large copy, red morocco, 

gilt leaves, {wants leaves 392 and 393) 15^. 

Svo. Lutet. ColincEus, 1534 
Novum Testamentum Graecum, old stamped gilt leaves, 11. 

IVs. 6d. - - 8vo. Paris, Colinceus, 1534 
-Aliud Exemplar, ll. 7s. - 12mo. ib. 1534 
Testamentum Novum Graece et Latine jam quintum accura- 

tissime recognitum ab Erasmo, blue morocco, 21. 2s. 

^ . . fol. Basil, 1535 
Testament! Novi Omnia Graece, 15s. 

12mo, Venetiisper Nic. de Sabio et Melch. Sessam. 1538 
— Aliud Exemplar,/ne copy, 11. 7s. i2mo. ib. 1538 

6027 Novum Testamentum, Lat. russia, ll. Is. 

4to. Lond. J. Mauler, 1540 
6028 NOVUM TESTAMENTUM GR^CUM, vellml l8s. 

12mo. Crispinus, 1543 
6029 No\mm Testamentum Graecum, 10s. 6d. 

4to. Basil Froben. 1545 
6030 Novum Testamentum Graecum, old morocco, richly gilt, gilt 

leaves, 21. 12s. 6d. - 12mo. Paris, R, Steph. 1546 
6031 Novum Testamentum Graecum, 2 tom. ruled, gilt leaves, 18s. 

l2mo. Lutet. R. Stephanas, 1546 
6032 Novum Testamentum Graecum, 5s. 

12mo. Basil, per N. Brylinserum. 1548 
6033 NOVUM TESTAMENTUM GRiECUM, ^ 

“ O Mirificam,” old yellow morocco, ll. lls. 6d. 

^ 12mo. Lutet. R. Steph. 1549 
6034 Aliud Exemplar, 2 tom. seal skin, gilt leaves, ruled, 1/. lls. 6d. 

ariQK XT ^ 12mo. ib. 1549 
6035 Novum Testamentum Graecum, 18s. 

TVT r,, apud PetrumHaultinum, l^^g 
6036 Novum Testamentum, Graecb et Latinb, ruled, gilt leaves, 

XT m ' " 12mo. Lugduni, 1559 
6037 Novum Testamentum Syriace, russia, gilt leaves, 7s. 6d. 

XT T, , 18mo. Antv. Plantin, 1575 
Novum Testamentum Gr. etLat. Montani, red morocco, gilt 

leaves, ruled, ll. I6s. . svo. Antv. Plantin. 1583 
Novum Testamentum Graecb, Hebraicfe, Latinb, very neat, 

6040 Testanae^um ^ovma Graece cum Interpretatione et Notis 
half bound, vellum, ll. 7s. fol. 1588 

6041 Novum Testamentum Syriacb, Ebraicb, Grscb, Latinb, Ger- 
inanic^, Bohemicb, Italicfe, Hispanicb, Gallicb, Anglicb, Da- 
nich, Polonicb, studio et labore, Eliae Hutteri, 2 vol. neat, 

rf\Aa XT ’ fn " " Noribergce, 1599 
6042 Novum Testamentum Graecb, interleaved, boards, uncut, 

' " " 4to, Geneva;. 1620 

6038 

6039 
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6043 Testamentum Novum Grace, first Elzevir Edition, russia, 
li. 7s. - 12mo. Lugd. Bat. Elzevir^ 1624 

6044' -Aliud Exemplar, morocco, 18s. 12mo. ib. 1624 
6045 Novum Testamentum Graecura, red morocco, gilt leaves, 

ll. 7s. - - _ 18mo. Lugd. Bat. 1624 
6046 Editio Secunda, red morocco, gilt leaves, 11. 7s. 

12mo. Lugd. Bat. 1633 
6047 Novum Testamentum Graicum, 9s. 8vo. Cantab. Buck, 1632 
6048 Novum Testamentum Graecum, 2 tom. old morocco, gilt 

leaves, \l. Is, - ISmo. Bat. Elz. 1641 
6049 Testamentum Novum Graece,/ine copy, li. 11s. 6d. 

fol. Paris, 1642 
6050 - Aliud Exemplar, very fine copy, red morocco, large 

paper, ruled, 2i. 2s. - fol. Paris, 1642 
6051 Novum Testamentum Vulgatae Editionis Sixti V. 2 tom. red 

morocco, gilt leaves, ruled, ll. 7s. 
]2mo. Par. e Typog. Regia, 1619 

6052 Novum Testamentum, Lat. 2 vol. red morocco, 10s. 
12mo. Par. e typog. reg. 1649 

6053 Novum Testamentum et Psalmi Hollandice, old gilt binding, 
5s. - - - 12mo. Jmst. 1676 

6054 Testamentum Novum Graece, fine copy, ruled red morocco, 
gilt leaves, ll. 11s. 6cf. - 12rao Amst. 1683 

6055 Novum Testamentum Graecum, 5s. 12mo. Load. 1705 
6056 Testamentum Novum Graecum cum Lectionibus Variantibus 

et Notis Millii et Kusteri, interleaved with writing paper, 
and bound in russia, ll. 15s. - fol. Rotterod. 1710 

6057 Novum Testamentum Copticum, ex MSS. Bodleianis de- 
scripsit, cum Vaticanis, et Parisiensibus contulit, et in Lat. 
Sermonem convertit, D. Wilkins, new and neat, li. 10s. 

4to. Oxon. 1716 
6058 Novum Testamentum ./Egyptium vulgo Copticum, cum Vers, 

Lat. b. Wilkins, French calf, gilt leaves, li. 7s. 
4to, Oxon. 1716 

6059 Novum Testamentum Syriacum, cum Vers. Lat. et Lexicon 
Syriacum, cura Leusden et Schaiaf, 2 tom. large paper, very 
neat, gilt leaves, 4l.4s. - 4to. Lugd. Bat. 1717 

6060 Novum Testamentum Graecum, cum Lectionibus Varianti¬ 
bus, Studio et Lahore Joannis Millii, half bound, uncut, 
li. Is. - - - fol. Lipsice, 1723 

6061 Novum Testamentum, Gr. et Anglice, 2 tom. large paper, 
9.1.‘is. - - - Svo. Lond. 1729 

6062 Testamentum Vetus ex Versione Septuaginta Interpretum 
olim ad Fidem Codicis Alexandrini a Grabe nunc vero Ex- 
emplaris Vatican!. Aliorumque MSS. Codd. summa cura 
editum a Breitingero, 4 vol. calf extra, very neat, 61. 

4to. Tiguri, 1730 

6063 Novum Testamentum Alalaicfe, vellum, ll. Is. 
4to. Ainst. 17S1 
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6064 Novum Testamentum Gracum, large paper, very neat, in 
French calf, 11. Is. > - Glasgvce, 1750 

6065 Testamentum (Novum) Graecum, ctim Lectionibus Variis, 
studio Wetstenii, 9. vol. very fine copy, elegantly bound in 
blue morocco, with gilt leaves, from boards, fol. Amst, 1761 

6066 Novum Testamentum Graecum, cura Leusden, new and neat, 
7s. - - 18mo. Lugd, Bat. 1751 

6067 Novum Testamentum Graecum, 2 vol. 6s. 12mo. iond. 1763 
6068 Novum Teetamentum Syriace, cura Gutbirii.—^Gutbirii Lexi¬ 

con Syriacum, in 1 vol. vellum, 7s. Qd. 
l2mo. Hamburgi, 1764-1767 

6069 Novum Testamentum, Lat. French calf, gilt leaves, 7s. 6d. 
12mo. Paris. Barbou, 1767 

6070 Novum Testamentum, Gr. cum Scholiis Theologicis et Phi- 
lologicis, vol. 2, russia, 12s. - 8vo. Land. 1768 

6071 Novum Testamentum Graecum, with Select Notes in English 
by Harwood, 2 vol. 16s. 12mo. London, I776 

6072 No^'um Testamentum Graecum, curanteReineccio,/ia^6ou«d 
7s. 6d. - - 12mo. Lipsice, 1783 

6073 Novum Testamentum Graecum, curd Bowyer, neat, 11. 16s. 
4to. Londini, 1783 

6074 Novum Testaanentum Graecum e Codice MS. Alexandrino 
descriptum a Woide, half bound, uncut, 31. 13s. 6d. 

fol. Londini, I786 
6075 -Psalterium Graecum e Codice MS. 

Alexandrino descriptum a Baber, sewed, 11. Is. 
fol. Londini, 1812 

6076 Testamentum Novum ad Codicem Vindobonensem Grasce 
expressum, varietatem Lectionis addidit F, C. Alter, 2 vol. 
russia gilt leaves, ll. 10s. - 8vo. Vienna, 1787 

6077 Novum Testamentum Graece. Textum ad fidem Codicum, 
Versionum et Patrum recensuit, et Lectionis Varietatem 
adjecit, J. J. Griesbach, 2 vol. large paper, printed at the 
expence of the late Duke of Grafton, and only given in pre¬ 
sents by his Grace, half bound in russia, uncut, l6l. 16s. 

4to. Hal. Sax. 1796-1806 
60/8 Testamentum Novum e Codice, MS. Alexandrino a Woide- 

Appendix ad, very neat in russia, gilt leaves, Si. 5s. 
fol. Oxon. 1799 

6079 Novum Testamentum Graece, ex Recensione Griesbachii, 
2 tom. in 1 vol, sewed, - 8vo. Lipsice, 1805 

6080 Testamentum Novum Graece. Textum ad Fidem Codicum, 
Versionum et Patrum recensuit et Lectionis Varietatem 
adjecit Griesbach, 2 vol. blue morocco, gilt leaves, 3l. 10s. 

8VO. Londini, 1809 
6081 Novum Testamentum Graecum, juxta Exemplar Millianum, 

sheets, 4s. - . 8vo. Oxon. 1819 
6082 Aliud Exemplar, calf gilt, 7s. - - it. 1819 
6083 Novum Test. Adnotationcs Millii, Wetstenii, Bcngelii et 

Sabatcrii, ad 1. Joan. V. 7, collcctae ct editae a J. Burgess, 
boards, 6s. - - 8vo. Mauduni, 1822 
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6084 Testamento Nuovo Italiano, DeZ/wm^ 7s. 12mo. 1576 
6085 Le Nouveau Testament, red morocco, with morocco lining 

ruled, IZ. lls. 6(Z. - - 12mo. Mans. 1668 
6086 Le Nouveau Testament traduit en Francois, avec des Notes 

Litterales par Beausobre etLenfant, 2 tom. IZ. 4s. 
4to. Lausanne, 1735 

6087 Tetrasticon Philomusi de Cometd, &c. 4 leaves, without place 
or date, Js. 4to. 

6088 Te Water Narratio de Rebus Academiae Lugduno-Batavae ; 
Seculo Octavo et Decimo, sewed, 17s. 6d. 

4to. Lugd. Bat. 1802 
6089 TEWRDANNCHTS : or, the Perilous Adventures of that 

famous Hero and Knight Tewrdannchts, a Romance Poem 
in German verse, celebrating the marriage of the Emperor 
Maximilian with the Princess Mary of Burgundy. EIRST 
EDITION, PRINTED UPON VELLUM, WITH BEAU¬ 
TIFUL WOOD CUTS BY HANS SCHEIFFELEIN. 
Several leaves are supplied from a paper copy, but it contains 
the Table, which is wanting in almost all the copies upon 
vellum, 311.10s. - - fol. Nuremberg, 1517 

6090 Texeira, Relaciones d’el origen Descendencia y successos de 
los Reyes de Persia, y de Harmuz y de un Viage dende la 
India oriental hasta Italia por Tierra, 15s. 

8vo. Amberes, 1610 
6091 -Lo Mismo, 12s. - 12mo. ib. 16J0 
6092 Thalelaei, Theodori, aliorumque Ictorum Graecorum Com¬ 

ment. de Postulando, &c. '7s. 6d. fol. HagceCom. 1752 
6093 THfiATRE NOUVEAU DE LA GRANDE BRETAGNE. 

ou Description Exacte des Palais de la Reine et des Maisons 
les plus considerables des Seigneurs et des Geutilhommes 
de la Grande Bretagne, par Mortier, 5 vol. in 4, fine old 
impressions of the plates, by Kip, S;c. 18Z. 18s. 

fol. Amst. 1708 
6094 Theatrum Crudelitatum Haereticorum Nostri Temporis, 

impressions of the plates, ‘il. 12s. 6d. 4to. Antverpue, 1587 
6095 Theatrum Politicum, in Lingud Graacd Vulgari, 6s. 

8vo. Lipsice, 1758 
6096 Themistii Peripatetici Paraphrasis in Aristotelis Posteriora 

et Physica Lat. a Lodovico Nogarola, 18s. fol, Venet. 1570 
6097 Themistii Orationes XXXIII. e quibus tredecim nunc pri- 

mum in lucem editae cum notis Harduini, large paper, very 
fine copy, in blue morocco, gilt leaves, 61. fol. Parisiis, 1684 

6098 Theocriti Opera, Gr. cum Scholiis Graecis, in old red morocco, 
from the Harleian Collection, IZ. Is. 

12mo. Romce, Calliergus, 1516 
6099 ■ Alia Editio,^ne copy, red morocco, gilt leaves, 2Z. 2s, 

12mo. Roma, Calliergus, 1518 
6100 Theocriti Idyllia, Graecb, green morocco, gilt leaves, 21.2s. 

4to. .Lovanii, Theod. Martini, 1520 
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6101 

6102 
6103 

6104 

6105 

6106 

6107 

€108 

6109 

6110 

6111 

6112 

6113 

Theocritus, Gr. cum Scholiis Graecis, blue morocco, gilt 
leaves, ll. } \s.6d. 12mo. Venet. apud Salamandram, 

-Aliud Exemplar, russia, gilt leaves, 16s. 12mo. ib. I539 
Theocriti Idyllia, Gr. cum Scholiis, copy, vellum, iss. 

]2ino. Venetiis Zaiielti, 1539 
Theocriti Idyllia, Graecfe, cum Scholiis Graecis,/ne copy in 

vellum, 18s. 12mo. Venetiis ex Officina Farrei, 1543 
Theocriti Carmina, Graece, very neat, gilt leaves, 18s. 

4to. Paris. JVechel, 1543 
Theocriti Idyllia, &c. Graech, red morocco, ruled, 11. Hs, 

4to. Paris. Morel. 156’1 
Theocriti aliorumque Poetarum Idyllia. Ejusdem Epigram- 

mata, Simmiae Rhodii Ovum, Alae, Securis, Fistula, &c. 
Observationes, H. Stephani, very neat, 14s. 

18mo. H. Steph. 1579 
Theocriti Carmina, Gr. Paris. Morel. 1561—Basilii Impera- 
toris Exhortationes nunc primum editae, Gr. et LaU Morel. 
1584, in one vol. very neat, 11.1 Is. 6d. - 4to. 

Theocriti, Moschi, Bionis, Simmii quae extant, Graecb et Lat. 
cum Scholiis et notis Scaligeri, Casauboni et Heinsii, russia, 

" ■ ■ 4to. Commel. 1604 
Aliud Exeniplar> with the (tutograpk and Yiuviei ous 

MSS. notes, by Alberti, vellum, IO5. 6d. 4to. ib. 1604 

6114 

6115 

6116 

6117 

6118 

6119 

6120 

rheocritus ex editione Heinsii, very neat, gilt leaves, lOs. (id. 

12mo. Glasguce, IJ46 
Theocriti, Bionis et Moschi Idyllia, Gr. et Lat. Opera T. 
Martin, 18s. - . 1760 

Iheocriti Reliquiae cum Scholiis Graecis et Comment. Inte- 
gris H. Stephani, J. Scaligeri, et J. Casauboni curavit J. J, 
Reiske, 2 vol. neat, 11. lls. (5d. - 4to. Lipsice, 1765 

Theocriti Reliquiae, cum Scholiis Graecis, edidit Reiske, 2 
vol. French calf, gilt leaves, ll. lls. 6d. 4to. Viennce, 1765 

Theocriti Carmina, cum Scholiis Graecis Auctioribus, Glos- 
sis Ineditis, Indicibus, &c. ex recens. Toupii et Warton et 
Curae Posteriores, 3 vol. in 2, very neat, 31. 13s. 6d. 

. „ , 4to. Oxon. 1770 
Aliud Exemplar, 3 vol. in 2,fine copy, 6l. 6s. 

rr>u . 4to. ib. 1770 
Theocriti Reliquiae, Gr. et Lat. cum Comment. Scaligeri, 

Casauboni, et Reiske, 2 vol. in 1, haf bound, ll. 5s. 

T> V ■ ^ I775 
1 heocriti Reliquiae, Graece et Latine, Textum recognovit et 
cum Animadv. Harlesii, Schreberi et aliorum edidit T 

Keissling cum Scholiis, sewed, - ^vo. Lipsice, 1319 

'J eocrito, Mosco, Bione, Simmia Greco-Latini con la Buco- 
lica di Virgilio Latino-Greca, Volgarizzati e fornati d’An- 
notazione da Eritisco Pelenejo, 2 tom. red morocco, lar^e 

paper, 11.16s. ’ ' 4 to. Parm«, 1780 
1 heodoreti Episcopi Cyri de Providentia Sermones X nunc 
primum in lucem editi, very fine copy, 21. 2s. 4to, Roma, 1545 

7 
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6121 Theodorl Prodromi Epigrammata ut vetustJssima ita piis- 
sima, quibus omnia utriusque Testament! capita compre- 
henduntur, Gr. 5s. _ - 12mo. Basil. 1536 

6122 Theodori Prodromi Rhodanthis et Doriclis Amorum Lib. 
IX. Gr. et Lat. Gaulmini, green morocco, gilt leaves, IZ. Is. 

8VO. Parisiis, 1625 
6123 Theodosii Sphaericorum Libri Tres, Greece, 5s. 

8vo. Oxon. 1707 
6124 Theognidis, Phocylidis, Pythagorae, Solonis et aliorum Poe- 

mata Gnomica, 3s. 6d, - 18mo. Ultraj. 1651 
6125 Theognidis, Phocylidis, Pythagorae Aurea Carmina, Gr. Lat. 

et Ital. curante Bandinio, neat, 7s. 8vo. Florent. 1766 
6126 Theognidis Sententiae, Gr. et Lat. cur& Blackwall, MS. notes 

by Dr. Elmsley, 9s. - 12mo. Londini, I7O6 
6127 Theonis Sophistae primae apud Rhetorem exercitationes, Gr. 

Lat. Camerarii, ruled, 10s. 6d. 12mo. Basil. 1541 
6128 Theophrasti Notationes Morum, Gr. et Lat. Casauboni, 5s. 

12mo. Lugduni, 1638 
6129 Theophrasti Historia Plantarum, Greece et Latine, ex re- 

cens. Scaligeri et Constantini, tieZZwm, ll. lls. 6d. 
fol. Amst. 1644 

6130 Theophrasti Opera, Gr. Camerarii, 15s. fol. Basil, sine anno. 
6131 Theophrasti Characteres Ethici, Gr. Lat. notis De Pauvv, 3s. 

12mo. Traj. 1737 
6132 Theophrasti Characteres Ethici, Gr. Lat. ex recensione Need¬ 

ham, red morocco, 10s. 6cZ. - 12mo. Glasguce, 1743 
6133 -Alia editio, neat, 3s. 6d. 12mo. --, 1758 
6134 Theophrasti Eresii, Gr. et Lat. Dan. Heinsius, vellum, 

IZ. lls. 6d. - - fol. jAtgd. Bat. 1613 
6135 Theophrastus. The Characters of, Gr. and Latin, with 

English Notes, by R. Newton, 4s. 8vo. Oxford, 1754 
6136 Theophrasti Characteres, recensuit Fischerus, accessit Com- 

mentarius Casauboni, hoards, 5s. 8vo. Coburgi, 1763 
6137 Theophylacti Opera omnia, Gr. et Lat. a J. Fr. Bern, de 

Rubeis et Bonif. Finettio edita, 4 vol, large paper, very 
neat, 10/. 10s. - - fol. Venet. 1754 

6138 Theophylacti Comraentaria in Evangelia Quatuor, Greece, 
12s. - - . fol. Romce, Bladus, 

6139 Theophylacti Comment, in Quatuor Evangelia, Gr et Latine, 
very neat, IZ. lls. 6d. - fol. Paris, 1631 

6140 Theophylacti Institutio Regia, Gr Lat. Interp. P. Possino, 
7s. 6d. _ _ _ 4to. Paris. 1651 

6141 Theorica Planetarum, 16s. 
4to. Sine ulla note {sed Florenlia; apud Florentium de Ar¬ 

gentina, circa 1472.) 
6142 Thesaurus utriusque Linguae, hoc est, Philoxeni Aliorumque 

veterum Autorum Glossaria Latino-Graecaet Graeco-Latina, 
vellum, IZ.4s. - - fol. Lugd. Bat. 1600 

6143 Thesaurus, Rei Antiquariae Huberrimus per Hubertum Golt- 
zium, very fine copy, red morocco, with plates, 2Z. 12s. 6d. 

4to. Anlverp. Plantin. 1569 



THU 

6147 

6148 

6144 THESEUS DE COULONGE, PAR SA PROUESSE 
EMPEREUR DE ROMME ET AUSSI SON FILS 
GADIFER, red morocco, gilt leaves, one leaf MS. AUs. 

fol. Paris. Gourmontius, IbSA 
145 Theseus de Coulonge (Histoire de) par sa prouesse Empe- 

reur de Romme, et aussi de son fils Gadifer, several leaves 

j ’ Gourmont. l^SA 
6146 Thiers. Traite des Superstitions qui regardent les Sacre- 

mens, 4 tom, neat, 16s. . - 12mo. Paris, 1741 
- Autre exemplaire, 4 tom. very neat, IZ. 

S. THOM.E DB AQUINO SECUNDA sIcUNm! 
First Edition, very fine copy, in blue morocco, richlu gilt on 
the sides, 251. ^ ® 

xol Moguntice, Petrus Schoiffer de Gernsheim, 

AICCCCLXVTl 
Thomae Magistri Attici Eloqui® Elegantiae Graecfe, first edi- 

tion, russia, gilt leaves, 11. 5s. 

rr^i. T.T . . ^ 12mo. Venetiis, Zach. Calliergi, 1517 
6150 Ihomse Magistri Dictionum Atticarum Collectio. Phrynichi 

Atticorum verborum et nominum CoUectio. Man. Moscho- 
puli vocum Atticarum Collectio. Ex scriptis ^liani libel- 
lus de antiqua ratione instruendarum acierum et ductoriun 
militanum appellationibus. Orbicius de ordinibus exercitus, 

.■ 12mo. Lutet. Vascosan, 1532 
Ihomae Magistri Dictionum Atticarum Collectio cur^ Blan- 
cardi et Bernard, vellum, 15s, 8vo. Lugd. Bat. I757 

-Ahud exemplar, vellum, 18s. ___175^ 
—Aliud exemplar, neat, 11. Is. - _175^ 

6149 

6151 

6152 
6153 
6154 

6155 

^ -£-^ M.V» .AU* — 1 ■■■ ±Y Q'T 

Tliomassini Dissertationes in Concilia Generalia et Particu- 
" im 4to Ltit P/iv 1 

THUANI (JACOBI AUGUSTI) HISTORIA SUI TEM- 
PORIS, 7 vol. BEST EDITION, LARGE PAPER, Very fine COpij, 

in blue morocco, gilt leaves, from the Library of Count Hoym, 

6156 Thuani Historia SuiTemporis, 7 tom. neat, 51. 5s. 

6157 THUANUS, Doctorum Virorum Elogia Thuaia,!/”® 

#!1CQ rp. VJ 12mo. Londini, 1671 
6158 Thucydides, cum Commentariis Antiquis, Gr. Florent. per 

Bernardum Juntam, 1506. Thucydidis Historia Laurentio 
VaUa Interprete, Colonicc, 1550, in one vol. 1/. is. fol. 

6159 Thucydidis Historia, Graece, cum Scholiis Antiquis et Utili- 

61 fin J^asiL Hervagius, 15A0 
6160 Thucydidis Histona, Graece et Lat. Vallae, Steph. 1564— 

Arriani de Expedit. Alexandrini, Gr. Latine Vulcanii ib 
1575, in one vol. very neat, 11. 16s. - fol,' 

6161 Thucydides, Graecd et Latinfe ex rccens. Hudson, very neat, 

fol. Oxow. 1696 
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6162 Thucydidis Historia, Graece et Latine, ex recens. Dukeir, 
Amst, 1731—Herodoti Historia, Graecfe et Latinfe, Wesselin- 
gii, Amst. 1763, 2 vol. uniformly bound in riissia^ gilt leaves, 

\Al. 14 s. 
6163 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, Libri Octo, Griecfe e* 

Latinb, cum notis Wasse et Dukeri, very neat, HI. 5s. 

fol. Amst. 1731 
6164 -Aliud Exemplar, very fine copy, 61. 6s. ib. 1731 
6165 - Aliud Exemplar, 2 vol. large paper, very fine copy. 

ib. 1731 
6166 Thucydides, Gr. et Lat. ex editione Waisse et Dukeri, 8 tom, 

best paper, vellum, 5l. 5s. - 12mo. Glasgucc, 1759 
6167 Thucydidis, Platonis et Lysiae Orationes Funebres, Gr. 4s. 

8VO. Etonee, 17S7 
6168 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, Libri octo, Gr, et Lat. 

ad edit. Wasse et Dukeri, 6 vol. sewed, 4l. 14s 6d. 

8vo. Biponti, 17S8 
6169 Thucydides, Gr. et Lat. ad Editionem Wasse et Dukeri, 

' 6 \ol. fine copy, russia, gilt leaves, 61. 6s. 8vo. Biponti, 1788 
6170 Thucydidis Historia de Bello Peloponnesiaco ad Editionem 

Dukeri cum variis Lection, duorum Codicum, Gr. Lat. 
ex recens. Baveri, 2 vol. very neat, Al.4s. 4to. Lipsiw, 1790 

6171 Thucydides, Gr. et Lat. a Gail. 4 tom, sewed^ 31. 

4to. Paris. 1807 
6172 Thucydides, Gr. et Lat. 2 vol. in 1, 9s. 8vo. Oion. 1809 
6173 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco Libri octo, cum versione 

Latina et variis Lectionibus Baveri, 3 vol. large paper, 

boards, 41.4s. - - 8vo. Oxonii, 1811 
6174 Thucydides de Bello Peloponnesiaco, Gr. 2 tom.seu;ed, 8s. 

12reo. LipsicE, 1815 
6175 Thucydides, Gr. 2 vol. sewed, lOs. 12mo. Lipsite, 1820 
6176 Thucydides ex recensione Bekkeri, accedunt Scholia Graeca 

et Dukeri Wassiique Annotationes, 4 tom. very neat, 31. 3s. 
8ro. Oxon. 1821 

6177 — Aliud exemplar, 4 tom. blue morocco, gilt leaves, 51. 

8vo. - 1821 
6178 Thucydides de Bello Peloponnesiaco Libri Octo, ex recens. 

1mm. Bekkeri cum Tabulis Thucydidaeis, 4 vol. calf extra, 

gilt leaves, 9,1. 13s. 6d. - 8vo. Oxon. 1821 
6179 Thucydide, Historico Greco tradotto da Strozzi, vellum, 18s. 

4to, Vineg. Giolito, 1564 
6180 Thuringi Conjectaneorum in Aristophanem, Libri duo, ad G. 

Hermannum, 7s. * - 8vo. Lipsice, 1816 
6181 Thylesii Consentini Carmina et Epistolae Praefigitur Auctoris 

Vita A. Fr. Daniele conscripta, sewed, 18s. 
4to. Neapoli, 1808 

6182 Tiberini (Joh. Mathiae) Claren^is, In beatum Bymonem no¬ 
vum Sanctissimae passionis Christi lumen et Martyrem 
epigramma, 21 2s. Tridenti, S.M.P.Z.L.C.L.S, 1482 
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6183 Tibulli Elegiarum, Libri quatuor, Catulli et Propertii Car- 
inina, cum emend.it. Avancii Veronensis, Jine copy, with 

wood cuts, vellum, gilt leaves, ]^. 11s. 6d. fol. Venetiis, 1520 
6184 Tibulli Carmina, cum notis et variis Lection. Broukhusii, 2 

\o\. neat, IZ. 10s. - - 4to, Amst. I7O8 
6185 Tibullus, cum notis variorum, curante Broukhusii, very neat, 

14s. - - - 4to. Amst. I7O8 
6186 Tibullus, cum notis Broukhusii, 18s. 4to. Amst. I7O8 
6187 Tibullus, et in eum Vulpii Commentarius, large paper, vel¬ 

lum, uncut, ^l. “is. - - 4to. Patav. 1749 
6188 Tibulli et Propertii Opera, ex edit. Broukhusii, MS. notes, 

hoards, 3s. - - 12mo. Glasguce, 1753 
6189 Ticchi (Beda), La Rete di Vulcano, Poema Eroicoinico, 2 

vol. half bound, uncut, 12s. - 8vo. Siena, 1779 
6190 Ticozzi Vite dei Pittori Vecellii di Cadore, 4to. Milano, 1817 
6191 Tillet (Titon du) Essais sur les Honneurs et sur les Monu- 

mens accord^s aux Illustres Scavans, pendant la suite des 
Siecles, very neat, gilt leaves, 7s.6d. 12mo. Paris. 1734 

6192 Tilliot, Meraoires pour Servir h I'Histoire de la Ffete des 
Foux que se faisoit autre fois dans plusieurs Eglises, plates, 

15s. - - 4to. Lausanne, 1741 
6193 Timee de Locres en Grec et en Francois, avec des Disserta¬ 

tions, par le Marquis D’Argens, 7s. 6(/. \9.mo. Berlin. 1763 
6194 TITIANO. Breve compendio della,Vita del Famoso Titi- 

tiano Vecellio di Cadore Cavelliere et Pittore, with portrait, 

41.4s. - - - 4to. Penet. 1622 
6195 Le Tocsain contre les Massacreurs et Auteurs des Confusions 

en France, old red morocco, gilt leaves, 15s. 
12mo. Reims, 1579 

6196 -Autre exeniplaire, yellow morocco, 15s. 
12mo. -1579 

6197 -Autre exemplaire; avec le Dialogue d'entre le Ma- 
heustre et le Manant, 2 tom. en 1 vol. 11. 5s. 

6198 Toderini, Letteratura Turchesca, 3 vol. 18s. 
8vo. Venezia, 1787 

6199 Tolandi Pantheisticon sive Formula Celebrandae Sodalitatis 
Socraticse, red morocco, gilt leaves, 15s. 

8vo. Cosmopoli, 1720 
6200 Tollii Epistolae Itinerariae, cura et studio H. C. Henninii, 

Amst. 1714—Insignia Itinerarii Italici, (juibus continentur 
Antiquitates Sacrae, Traj. ad Rhen. 1696, in 1 vol. new and 

neat, 1 /. 1 s. - - - 4to, 

6201 -Aliud exemplar, very neat, 18s. - 4to. 
6202 Tomasini (Philippi) Petrarca Redivivus, Laura Comite inte- 

gram Poetae celeberrimi Vitam Iconibus aere caelatis exhi- 
bens, 10s. 6d. _ _ _ 4to. Patavii, 1650 

6203 Tomasini Illustrium Virorum Elogia Iconibus exornata, 
sewed, 12s. - - 4to. Patav. 1635 

6204 Tomasini Bibliothecae Patavinac Manuscriptaj Publicae et 
Privataj, vellum, 4s. - 4to. Vtini, 1639 
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6205 Tomasinus de Tessaris Hospitalitatis, et Titus Livius Patavi- 
nus, 3s. - - - 12mo. Amst. 1670 

6206 Tomasi, Vita del Duca Valentino, lOs. 6d. 

4to. Monte Chiaro, 1655 
6207 Le Tombeau de Marguerite de Valois Royne de Navarre, 

avec plusieurs Odes, Hynones, Cantiques, Epitaphes, 21.2s. 
12mo. Paris, Fezandat, 1551 

6208 Tonnelier (Justin) Discours Fantastiques, blue morocco, gilt 

leaves, 18s. - - 18nniO. Lyon, 1575 
6209 Torelli, Miracoli della Madonna della quercia di Viterbo, e 

sua Istoria, 2s, 6d. - - 12mo, Venez. 1725 
6210 Torfaei Trifolium Historicum de Tribus Potent. Daniae Regi¬ 

bus Gormo Grandcevo, Haraldo Cserulidente, et Sueno 
Furcatse, neat, 15s. - - 4to. Hafnia. 1707 

6211 -Aliud exemplar, 10s. 6d.-1707 
6212 Torneo fatto sotto il Gastello d’Argio da SS, Cavalieri Bolog- 

nesi il di IX. Febraio, 1678, 12s. 4to. Bologna, 1578 
6213 Torquati (Antonii) Prognosticon de Eversione Europae, et 

alia quaedam, 3s. 6d. - 12mo. Antverpice, 1552 

6214 Tokquemada (Juan de) Monakchia Indiana con el Ori- 
gen y Guerras de los Indios Occidentales de sus Poblacones, 
Descubrimiento, Conquista, Conversion y otras Cosas mara- 
villosas de la mesma Tierra, 3 vob large paper, boards, 4Z. 4s. 

fol. Madrid, 1723 
6215 JOANNISTORTELLII ARETINI Commentariorum Gram- 

maticorum de Orthographia Dictionum b Grecis tractarum 
Libri. First edition, in the finest preservation, with the 

leaves uncut, and illuminated capitals, in the original binding, 

16Z. 16s. 
Hoc opusexactum est Tortelli insigne Johannis, 
Quo sunt scripta soni noraina cuncta gravis, 

fol. Insculptum est Rome in domo de taliacoxis sub 
jussu Ulrici Galli Teutonici ■, et Simonis Nicolai 
Lucensis. Anno do. 1471. 

6216 Toscanella, Gioie Historiche aggiunte alia Prima Parte delle 
Vite di Plutarco, russia, 5s. 4to. Vinegia Giolito, 1567 

6217 Toup Emendationes in Suidam et Hesychium et alios Lexi- 
cographos Grsecos, 4 tom. sheets, 11. 4s. >8vo. Oxon. 1790 

6218 --Aliud exemplar, 7iew and neat, 21. 8vo. Oxon. 1790 
6219 —,— Aliud exemplar, weaf, IZ. 4s. --. 1790 
6220 Tournefort, Relation d’un Voyage du Levant, contenant 

I’Histoire de plusieurs Isles de I’Arehipel, de Constantino¬ 
ple, &e. 2 tom. plates, 2Z. 2s. - 4to. Paris. 1717 

6221 Autre Edition, 2 tom. en 1 vol. plates, 18s. 4to. Paris, 1718 
6222 Trabisonda nel quale se tratta nobilissime Battaglie: con 

la vita e morte di Rinaldo, historiata Nuovamente corretta, 
et alia sua integrita ridotta, a Poem, printed in black letter 

and double columns, wood cuts', 41, 4s. 12mo. Venet.lb5S 

6223 TRACTATUS. Epulum a Clemente VIII. Pauperibus ap- 
posituni, Carmen, 1596—Bcndincllii Errata in Scipionis 
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jEmylii Vita 1570—Oratio in J. Dunsium Scotnm 1634— 
II Lamento di Roda, Poema, sine anno—Lettera sopra la 
Moscovia sue Provincie, &c, 1657.—Relatione della Vitto- 
ria delli Portughese, 1625—Lettere di Cose Memorabile in 
Africa e Guinea, 1606—J. CELSII TRIKOREION NUP- 
TIIS HEROIS n. J. GUELFI ET HEROINtE ELISA¬ 
BETH-® CIMBRIC®^ 1590 — Strambotto in Lengua 
Venetiana, 1644, and about SO other Tracts, boards, 
lOZ. 10s. 

6224 Tractatus III. De Meritis et Fatis Messeniorum, Upsal. 
1753—De Ordinibus Equestribus in Suecia—De Regalibus 
Regni Sueo-Gothici, 1733, neatly half hound, 12s. 4to. 

6225 Tractatus. Suetonius de Grammaticis et Rhetoribus, sine 
nota—Fasciculus Morum et approbatorum poetarum aucto- 
ritatibus collectus, Antverpice, sine awno — Moralissimus 
Catho, cum commento, sine nota—Expositio Mysteriorum 
Missse et verus modus rite celebrandi, Colonice, 1500—Col¬ 
loquium Peccatoris et Crucifixi Jhesu Christi, sine nota, 12s. 

4 to. 
6226 TRACTATVS. Discordantise Sanctorum Doctorum, Hiero- 

nymi et Augustini—Sibyllarum de Christo vaticinia—Varia 
Judeorum et gentilium de Christo Testimonia — Probae 
Centones, curious wood cuts, \l. Is. 4to. Venetiis, sine anno. 

6227 Tractatus. Cesaris Stolbergii Epist. ad Buschium et Car- 
mina—Nomina et Tituli Reverend. Cardinalium nunc 
viventium, circa 1547, 12s. - 12mo. 

6228 Tractatus Historici. Berserkus Furorque Berserkicus, a 
Ramelio—Sparrman de Hospitalitate Sueogothorum—Rhy- 
zelii Schediasma Historicum probans Scandinaviam vere 
fuisse dictam Vaginam Gentium—Pratenius de Poesi Sue- 
cana Hodierna—Linder de Liturgia Romano-Suetica, in 1 
vol. half bound, 10s. - 12mo. Upsal. 1727, &c. 

6229 Tractatus quinque de Rebus Sueticis, half bound, 10s. 

12mo. Upsal. 1724, &c. 
6230 Tractatus Sex de Rebus Sueticis, half bound, 12s. 

12mo. Upsal. 1721, &c. 
6231 Tractatus. De Valore Missarum—Speculum Curatorum— 

Sermons des Commandemens de Dieu, Troyes. Jehan 
Lecoq—Libellus de Modo Penitendi Vita Scolastiea—Al- 
phabetum Sacerdotum—Horologium circa Vitam Christi, 
7 tracts in one vol. 2Z. 12s. 6cZ. 12mo. Paris. 1490 a 1500 

6232 Tractatus. Sedelius de Templo Salomonis—Jo. Calvini in 
acta Synodi Tridentinae Censura, per Jo. Cochlaeum—De 
Persona et Doctrina Martini Lutheri, Judicium fratris Am- 
brosii Cathirini Politi—Bruni Introductorium de Haereticis, 
12s. - - - 12mo, Mogunt, 1548 

6233 Tractatus. Consolatorium timorate Conscientiaj Magistri 
Johannis Nider, sine ulla nota.— S. Ambrosii Hexame- 
ron; id est, de sex dierum operibus in principio mundi, 
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sine ulla nota—Opus ruralium Commodorum Petri de Cres- 
centiis, Urgent. 14S6, in one vol. 31. 3j, fol. 

6234 Tractatus. Libellus ad Instructionem Devotorum, per Gint. 

Zainer, sine anno. Hieronymus de Viris illustribus, and 

several other Tracts, printed at Augsburg, by Zainer, about 

147 i, fine copies, new and neat, 41.4s. - fol. 
6235 Tractatus. GwiZZieimi MinatensisRationale Divinorum Officio. 

rum Norimbergae, Antonius Koberger, 1481—FeZicis Henmur- 

lin, Variae oblectationis opuscula et tractatus. {Argentorati, 

1500—-Johannis Tritemii, Sermoneset Exhortationes ad Mo- 
nachos Argentina, Jah. Knoblauch, Jah. Haselberger, 1516 
Gesta Romanorum, cum applicat. moralisatis ac mysticis, 
Argentorati, {Jahannes Gruninger) 14S8,. 4 Tracts in one vol. 

fine copies, 61.6s. - - folio. 
6236 Tractatus. Thomas de Aquino de Viciis et Virtutibus, 

printed by Matt. Goes at Antwerp, without Date—Libellus 
de Valore Missarum tarn [)ro vivis quam pro mortuis, sine 

ulla nota—S. Augustini de Fuga Mulierum et alii Tracta- 
, tus, without Date or Place, but printed by Ulric Zell— 

Cardinalis Bonaventurae Regimen Conscientiae et alii Trac- 
tatuSj^we copies, in one volume, blue morocco, 41. 4s. 4to. 

6237 Tractatus—Dialogi de Sene et Juvene, de Amore Disputan- 
tibus, Antverpice, per Gerardum Leew, 1491—^Tractatus Ja¬ 
cobi de Reno in Laudem Musice Artis et de ejus utilitatibus 
—Antv. Gerard Leew, 1491, in 1 vol. 4l. 4s. 12mo. 

6238 Tractatus. A volume consisting of Eight Tracts, printed by 

Ulric Zell, in fine preservation. Joannis Gersonis de Pollu- 
tione Nocturna. Henrici de Hassia Expositio Dominicae 
Orationis. Ejusdem Expositio super Ave Maria. S. Au¬ 
gustini Expos, super Symbolum. Ejusdem Sermo super 
Oiat. Dominicam J. Gersonis de Remidiis contra pusilani- 
mitatem. Litterae Apostolicae de Publicatione Anni Jubiiei, 
1475. S. Ambrosius de Officiis, 4l. 4s. 4to. 

6239 TRACTATUS in hoc volumine, continentur 
Decreta Atheniensium Nonnulla. Epistola JEschinis ad 
Athenienses. Virgilii vita a Leonardo Aretino. jEschinis, 
Demadis, Demosthenis Orationes. Demosthenis Epistola 
ad Alexandrum Cornelii Taciti de Origine et Situ Ger- 
nianiae. Basilii Oratio. Xenophon de Tyranno. Com- 
mentaria Imp. Ro. a Fr. Petrarcha. Palladius de Arte Insi- 
tionis. Ovidii Epistola noviter reperta. 
Manuscript of the Fifteenth Century upon vellum^ in the ori¬ 

ginal binding with bosses, 51. 5s. - - 4to. 
6240 Tractatus qui Stella Clericorum. Liber de doctrina Dicendi 

et Tacendi, 2 Tracts in one vol. without date, place, or 

printer, but printed at the end of the 15th Century, IZ. 1 Is. 6d. 

4 to. 

,6241 Trades. Afbeeding der Mehschelyke Bezigheden bestaande 
in Hondert onderscheiden Printverbeeldingen, &c. 16s. 

4to. Amst. 
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6243 Tragoediaa SelecttB, ^schyli, Sophoclis, Euripidis. Cum 
duplici interpretatione Latina, una ad verbum, altera car¬ 
mine, 2 vol. morocco, \l. is. - i2mo. H Steph. 1567 

6243 Tragedia.di F. N. B. intitolata Libero Arbitrio 1547. Cate- 
chismo cio Formulario per i Fanciulli, 1545, 2 Tracts in 
one vol. 10s. 6d. - _ 12mo. 

6244 Tragicomedia de Calisto y Melibea, wood cuts, black letter, 
31. 3s. - . _ Toledo, 1526 

6245 Tragicum Theatrum Actorum, et Casuuin Tragicoruin Lon- 
dini publice celebratorum, portraits, 11. 16s. 

6246 
ixiiiu. ^msiei. 

-Aliud Exemplar, Tine copy, russia, gilt leaves, 31. 3s. 
12rao. ib. 1649 

Aliud Exemplar, complete, fine copy, red morocco, gilt 
leaves, 31. 3s. - . 12mo. ib. 1649 

6248 Traitd et Advis sur les Desordres des Monnoys et Diversity 
de moyens d’y remedier, very neat, gilt leaves. As. 

6247 

rr. • ^ . 12mo. Paris, 1600 
6249 Traict6 et Accord, passd entre le Roy d’Angleterre et les 

Maires et Eschevins, Pairs, Bourgeois, et habitans de la ville 
de la Rochelle, par le moyen de leurs Deputez, 7s. 6d. 

6250 TRAITTIES MORALZ. CY FINENT AUCUNS SuLT 
TRAIfTIES MORALZ, etaultrement comme par la Table 
des Rubrices de ce volume appert en brief. Lequel volume 
a este escript et ordonne, comme il sensieult par le com- 
mandement de treshaulte, tresexcellente et trespuissante 
princesse, et ma tres redoubt^e et souveraine dame Madame 
Marguerite de Yorke, Duchesse de Bourgoinge, &c. Com- 
tesse de Flandre, d’Artois, &c. Dame de Frise-de. Salins et 
de Malines. En sa Ville de Gand, ou Mois de Mars, Pan 
de grace nostre Seigneur, MilCCCC soixante et quinze par 
David Aubert, son escripvain indigne. 
A fine Manuscript upon vellum, written in the large gothic 
Character, with four large miniatures, beautifully painted in 
Cameo with the capitals illuminated. In the original bind¬ 

The Duchess of Burgundy for whom this MS. was written 
was daughter of Richard Duke of York and Sister to Ed- 
ward IV. and Richard III. She married Charles the Bold, 
Duke of Burgundy in 1468, and was the great patroness of 
Caxton during his residence in the Low Countries. One of 
the Miniatures contains her portrait. 

6251 1rai(^ Divers de Lucien, Xenophon, Platon et Plutaniue 
par Gail, neat, 5s. _ 12nio. Paris 1788 

6252 Trapezuntii Commentarii in Philippicas Ciceronis, Venetiis 
sine anno. Silvii Pont. Max. Historia de duobus 
Amantibus Eurialo et Lucretia, sine anno, circa, I470, 

vol.^rte copies with leaves uncut, 51. 5s. 4to. 
3 1 r^marec. Relation d’un Voyage dans la Mer du Nord, aux 
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Cotes (I’Islande, du Greenland, de Ferro, de Schettland, &c. 
mapt, half bound, uncut, 9s, ■ 4to. 1772 

6254 Autre Exemplaire, neat, 12s. - 4to. 1772 
6255 Tremellii (Immanuelis) GrammaticaClialdseaetSyra, 10s. 6d. 

foL Henr. Stephanas, 1569 
6256 Le tresdevot Blason des Aimes de nostre Redemption et 

I’Aguillon d’Amour divine. Manuscript of the fifteenth cen¬ 
tury, upon Vellum, with the first page and the capital letters 
illuminated, very neat, Al. As. - folio, 

6257 Tresor de I’Histoire Saincte, sur le transport de I'lmage de 
Notre Dame de Liesse. Nouvellement compose par quatre 
Pelerins, faisant ce Sainct Voyage, en I’Annee 1644, plates, 
red morocco, \l. Is. - 4to. Paris, 1647 

6258 Tressan, (Comte de), OEuvres Choisies, 12 tom. in 6 vol. 
very neat, 31. Ii5s. 6d. - 8vo. Evreux, 1796 

6259 Trevelyan I’rolusiones, Gr. Lat. boards, 4s. 8vo. Cantab. 1806 
6260 Triga Opusculorum Criticorum Rariorum, half bound, uncut, 

5s. - - 8vo. TraJ. ad Rhen. 1735 
6261 Triglandi Trium Scriptorum Illustrium de Tribus Judaeorum 

Sectis Syntagma, 2 tom. 15s, - 4to. Delphis, 1703 
6262 Trille, Institutiones Sacrae Linguae Hebraicae, 3s. 

12mo. Valentice, 1606 
6263 Trilleri Observationes Criticae in varies Graecos et Latinos 

Auctores, very neat, 10s. 6d. 8vo. Francof. 1742 
6264 Triomphi di Carlo di Francia di Lodovici Vinitiano, It. Is, 

4to. Vinegia, 1535 
6265 Le Triomphe de Pradon, 4s. 12mo. Lyon, 1684 
6266 Trismegisti (Mercurii) Poemander seu de Poiestate ac Sa- 

pientia Divina, Gr. 5s. 4to. Paris, Turnebi, 1554 
6267 -Aliud Exemplar, Greece et Lat. blue morocco, gilt leaves 

18s. - - - - 4to. ib. 1554 
6268 Trissino, Tutte le Opere di, 2 vol. very neat. It. 10s. 

4to. Verona, 1729 
6269 —— Altro Esemplare, 2 vols in 1, neat. It. 4s. 4to. ib. 1729 
6270 Trissino, La Sophonisba di, neat, 10s. 6d. 4to. Vicenza, 1729 
6271 Trissino (Giovan Giorgio) La Poetica—Dialogo intitolate il 

Castellano—Epistola de le Lettere nuovamente aggiunte ne 
la Lingua Italiana, 3 vol. red morocco, 

fol, Vicenza per Tolomeo Janiculo, 1529 
6272 Trissino La Italia Liberata, 3 tom. It. 16s. 

12mo. Roma, 1547 
6273 Trissino La Italia Liberata da Gothi, a most beautful copy 

in old ornamented morocco, with stamped gilt leaves, 31.13s. 6ct. 
8vo. Roma, 1547, Venezia, 1548 

6274 Trissino, La Sophonisba, Tragedia, 2s. 12mo, Geneva, 1572 
6275 Altra Editione, 2s. - 12mo. Vineg. 1560 
6276 Trithemii, Abhatis Eruditissimi Opera Pia et Spiritualia, 

neat, 10s. 6d. - ' - fol. Mogunt, 16'05 
6277 TritliCinii Annales Ilirsaugienses opus complectens Historiam 
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Franciae et Germaniae. Gesta Imperatorum, Virorum Illu3- 
trium, &c. 2 vol. vellum, <2.1. 5s. 

fol. Monast. S. Galli, 1690 
6278 -Ariud Exemplar, 2 vol. in 1, vellum, <21. 2s. 

fol. ib. 1690 
6279 Triumphes de la noble Amoureuse Dame, 15s. 

12mo. Paris, 1555 
6280 Autre Edition, neat, 18s. - 12mo. Lovain, 1563 

6281 Les Triumphes de la Noble et Amoureuse Dame, et I’Art 
de Honuestement aymer, compost par le traverseur des 
Voyes pcrilleuses,/«e copy, green morocco, ruled, 11.1 is. Gd. 

l2mo. Paris, 1545 
6282 Les Triumphes de Louys le Juste, neat, 7s. 6d. 

l2mo. Reims, 1630 
6283 Troiano, il qual tratta la distruttione di Troia, vellum, 1 Os. Gd. 

12mo. Verona, 1671 
6284 Trommii Concordantiae Graecae LXX Interpretum, 2 vol. 

half bound, 21. 12s. Gd. . fol, Jmst. 1718 
6285 Tuccaro, Trois Dialogues de I’Exercise de Sauter, et Vol- 

tipr en I’Air, avec les Figures qui servent h la parfaicte 
demonstration et intelligence du diet Art, 21. 2s. 

6286 

6287 

6288 

6289 

€290 

6291 

6292 

€293 

6294 

6295 

_ 4to, Paris, 1599 
luccaro (Archange) Dialogues de I’Exereice de sauter et 
voltiger en I’air, with wood cuts, very fine copy, in old French 
red morocco, ruled, 21. 12s. Gd. - 4to. Paris. 15P9 

De lurco-Papismo, hoc est, de Turcarum et Papistarum ad- 
versus Christ! ecclesiam et fidem conjuratione, &c. liber 
unus, neat, lOs. 6d. - 12mo. Lond. l604 

Turnebi (Adrian!) Opera.—Comment, in Ciceronem—in Hoa 
ratium—Versiones Selectae—Epistolae, &c. 3 vol. in 2, 

■ ■ fol.1600 
lurnebi (Adnani) Adversarinrum Tomi duo. 2 vols. fine 
paper, beautiful copy in calf, full gilt sides, in compartments, 
Groher style, gilt leaves, 41. 4s. 4 to. Paris, 1564 

lurnani Adversus Magdeburgenses Centuriatores pro Ca- 
nonibus Apostolorum, et Epistolis Decretalibus Pontificum 
Apostoheorum Libri quinque. Thuanus's copy with his 
arms, 21. 5s. - . fo\. Florentice \572 

Turrin (Claude) Les CEuvres Po^tiques, very neat, U. is. 

'T' T rr • c . 12mo. Paris, 1572 
lutu J. irionn, Canti Carnascialeschi andati per Firenze 
con gli Canzoni di Ottonaio, completed with the Canzoni of 
the Edition of 1560, 21. 12s, Gd. 

. ... 12mo, Fiorenza Torrentino, 1559-1560 
Twyni Antiquitatis Academise Oxoniensis Apologia, 12s. 

Iwysdeni Historiae Anglican® Scriptores X. Antiqui ex 
Vetustis MSS. nunc priinum editi, adjectis Variis Lectioni- 
bus, Glossario, &c. 2 vol. in 1, 51, 5s, fol, Lond. 1652 

Iwysdeni Histori.® Angucan-e Scriptores X. 2 vol. 
labgb paper, 14/. 14s, . fol. Londini, 1652 
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6296 Tyrtiei quae restant omnia> collegit, Commentario illustravit, 
eclidit Klotzius, boards, 7s. 6d. 12mo. Bremcs, 1764 

6297 Tyrwhitt, (J.) Conjecturae in Strabonem, cura Hailes, sewed 
2s. - - - 12mo. Erlangce, 1788 

6298 Tyrwhitti Conjecturae in yEschylum, Euripidem et Aristo- 
phanein, calf gilt, 9s, 6d. - 8vo. Oxon. 1722 

6299 Ubaldino (Petruccio) Vite delle Donne lllustre del Regno 
d’lnghilterra et del Regno di Scotia,copy, li. 16s. 

4to. Londra Volfio, 1591 
6300 UGHELLI ITALIA SACRA, sive de Ejiiscopis Italiae, 

9 tom. large paper, vellum, Vbl. 15s, fol P'enet. 1717 
6301 Ulitii Venatio Novantiqua, neat, 6s. 18mo, Elz. 1645 
6302 Ulloa, Relacion Historica del Viage ala America Meridional, 

5 vol. numerous plates, fine copy, red morocco, gilt leaves, 
71. 7s. - - - 4to. Afadrid, 1748 

6303 Ulloa, Vita del Invittissimo Imperator Carlo V. very neat, 
10s, 6d. - - Ato.Venetia, 1566 

6304 Ulphilae Partium Ineditarum in Ambrosianis Palimpsestis ab 
Ang. Maio Repertarum Specimen, sewed, 5s, 

4to. Mediol. 1819 
6305 Ulugh Beighi Tabulae Long, et Lat. Stellarum Fixarum ; 

commentariis illustravit Hyde, Oxon 1665. Regionum ex¬ 
tra fluvium Oxum Descriptio ex Tabulis Abulfedae Ismaelis, 
Lond. 1650. Ulug Beigi Epochae Celebriores Chataiorum, 
Syrograecorum, &c. Commentariis illustravit Gravius, Lond. 
1650, in 1 vol. vellum, ll. 11s. 6d. 4to. 

6306 Uptonus de Studio Militari.—Job. de Bado Aureo de Armis, 
—Spelmanni Aspilogia, fine impression of the portrait by 
Faithorne, in vellum, 31. 3s. - fol. Londmi, 1654 

6307 Urban! BeUunensis Grammatica Groeca, vellum, ll. Is. 
4to. Basil. 1544 

6308 Urban! Bolzanii Grammatica Graeca, vellum, 15s. 
4to. Venet. 1545 

6309 Aliud Exemplar, large paper, Al. 4s. - - 1545 
6310 Urbano Bolzanio Bellunese, Mcmorie di, very neat, 9s. 

4to Belluno, 1784 
6311 Urban! VIII. (Barberini) Poemata, Is. 6d. 12mo. Romw. 1640 
6312 Ursini in omnia Opera Ciceronis Notge, 2s, 6d. 

12mo. 1581 
6313 Usserii Veterum Epistolarum Hibernicarum Sylloge, vellum, 

10s. 6d. - - 4to. Herbornce, Nassau, 1696 
6314 Vadiani Oratio Divo Maximiliano Ces. Augusto Anno 1515, 

4s. 4to. 
6315 Vsenii Batavorum cum Romanis a Tacito descriptum Bellum 

figuris expressum, lOs. 6(/. - fol. .(4w<ufrp. 1612 
6316 Vaines (Dom. de), Dictionnaire Raisonn^ de Diplomatique, 

2 tom. H. Is, - . - 8vo. Paris, 1764 
6317 Autre Exemplaire, 2 tom. li. 4s. - 8vo. 1764 
6318 Vaillant. Selectiora Nuniismata in ALre Maximi Moduli e 

Museo Fr. de Camps, conci'sis Interpretationibus lllustrata, 
6s. • - - 4to. Paris, 1-694 
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6319 Vaillant Numismata Imperatorum Augustarum et Caesarum, 
18s. - - fol. Paris, 1695 

6320 -- Aliud Exemplar, neat, 11. 4s. - fol. ib. 1695 
6321 Vaillant Numismata Imperatorum Augustarum et Caesarum, 

15s. - - - fol. ^mst. 1700 
6322 Vaillant Historia Ptolemaeorum ^gypti Regum ad Fidem 

Numismatum,/la^ 6oMnd, 1.5s. - io\. Anist. 1701 
6323 Vaillant Seleucidarum Imperium sive Historia Regum Syriae 

ad Fidem Numismatum, half hound, 15s. 
fol. Hagce Com. 1732 

6324 Valckenaerii Observationis Academicae; et Lennep Praelec- 
tiones Academicae, cura Scheidii, very neat, 11. 5s. 

8vo. Traj. ad Rhen. 1805 
6325 Valckenaeri Diatribe de Aristobulo Judaso edidit Luzac, 

sewed, 7s. 6d. - - 4to. Lugd. Bat. 1806 
6326 Valentyn, (Franc.) Oud en nieuw Oost-Indien. A Collection 

of Voyages in the East Indies, complete in 8 vol. numerous 
plates, half bound, uncut, 61. 6s. fol. Dordrecht, 1724-26 

6327 Valeriani (Pierii) Amorum Libri V, Venet. Giolito, 1549. 
Zanchii Poemata, Roma. 1551. Antonii Cerruti Carminum 
Libri quatuor, Venet. 1550, 3 vols in 1, 11. Is. 12mo. 

6328 Valeriani (Pierii) Hexametri, Odae et Epigrammata Amorum 
Libri V. Appendix ex Praeludiis Castigatior. Amicitia Ro- 
mana, &c. 2 vol. 14s. 12mo. Vineg. Giolito, 1550, 1549 

6329 CAII VALERII FLACCI SETINI BALBI. ARGONAU- 
TICON LIBRI VIII. Editio Princeps,fine copy, 

fol. Bononice impressi per Ugonium Rugcrium et Dom. 
Bertochum Regiensem, MCCCCLXXIV. 

6330 Valerii Flacci Argonauticon Libri octo curante Burmanno, 
morocco, gilt leaves, from sheets, 31. 3s. 4to. Leida, 1724 

6331 - Aliud Exemplar, large paper, red morocco, gilt leaves, 
51. 5s. - - - 4to. ib. 1724 

6332 Valerii Flacci Argonauticon Libri notis Variorum et Harles, 
very neat, 11. Is. - - 8vo. Altenb. 1781 

6333 Valerius Maximus, translate de Latin en Francois, (les 3 
premieres livres, et partie du 4me par Simon de Herdin, et 
le surplus par Nicolas de Gonesse), 2 tom. first edition, 
without place, date, or printer's name, but printed about 1476. 
At the commencement of each book there is a large minidture 
in gold and colours, with arabesque borders, very fine copy in 
dark coloured morocco by Walther, 19.1. 12s. fol. 

6334 VALERIUS MAXIMUS FACTORUM ET DICTORUM 
MEMORABILIUM EDITIO PRINCEPS, very fine copy, 
red morocco, gilt leaves, fol. sine ulla nola, 

sed typis Mentel. circa 1469 
6335 Valerii Maximi dictoruin factorumque memorabilium ex- 

empla. In old stamped morocco binding, 91 2s. 

12mo. Lugduni, 1541 
6336 Valerius Maximus, cum variis Lectionibus, morocco, 10s. 6d. 

12mo. Lutet. 1544. 
6337 Valerius Maximus, morocco, 4s. 18mo. Amst, Janson, 1632 
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6338 Valerius Maximus, cum Lipsii Notis, red morocco, 9s. 

12mo. Lugd. Bat. 1640 
6339 Valerius Maximus, 3s. - 18mo, .t4mst. 1647 
6340 Valerius Maximus, 3s. - ]Smo. Elz. 1671 
6341 Val?rli Maximi Factorum-Dictorumque Memorabilium notis 

integris Variorum et Torrenii,_/?ne copt/, ll. Us. 6d. 

4to. Leidcc, 1726 
6342 -Aliutl Exemplar, blue morocco from sheets, 3l. 3s. 
6343 -Aliud Exemplar, 2 vol. neat, IZ. 4s. 4to. ib. 1726 
6344 -Aliud Exemplar, 2 vol. large paper, blue morocco, gilt 

leaves, fine copy, 4l, 4s. - 4to. it. 1726 
6345 Valerius Maximus ex editione Kappii, calf gilt, 9s. 6d. 

12mo. Land. 1819 
6346 Valerius Maximus, calf extra, 10s, 6d. 12mo. Lond. 1819 
6347 Valerii Probi Grammatici de Litteris Antiquis Opusculum, 

fine copy, 41. 4s. 
4to. Anno ab Incarnati Verbi Salute 1486. Boninus de Bo‘ 
ninis Ragusinus voti D. D. 

6348 Valerius Probus de Notis Romanorum. Petrus Diaconus de 
eadem re. Demetrius Alabaldus de Minutiis, Pouderibus et 
Mensuris. Ven. Beda de Computo per gestum digitorum, 
de Loquela, de Ratione unciarum. Leges XU. Tabularum. 
Leges Pontificise Ro. &c. 11. Is. 

4to. Venet. in cedibus Jo. Tacuini, 1525 
6349 Valentini (Francesco) Discorso sopra le Ceremonie, che si 

devono osservare per rappresentare Sollennemente un Tor- 
neo da qualsivoglia Principe, o’ gran Signore, 5s. 

4to. Napoli, 1612 
6350 Valesiana, ou les Pensees Critiques de M. de Valois, 3s. 

12mo. Paris, 1694 
6351 Valle (Pietro della) Viaggi, descritli da liii medesimo in let- 

tere familiar! a suo amico Mario Schipano, divisi in tre 
parti, cioe la Turchia, la Persia e I'Fndia, 4 vol. vol. 4, not 
uniform, but it contains the Life and Portrait, 4l. 4s. 

4to. Roma, 1650-58-63 
6352 -Altro Esemplare, con le Funerale della Signora Sitti 

Manni Gioerida della Valle descritto da Rocchi, 5 vol. 5Z. 5s. 
4to. Roma, 1627-1650-58-63 

6353 Valle Viaggi di Pietro della Valle, 4 vol, very neat, '■21. 2s. 
* 12mo. Venet. 1664 

6354 -Altro Esemplare, 4 vol. IZ. 16s. 12mo, ih. 1681 
6355 Valturii (Robert!) de ReMilitari Libri XII. ad Sigism. Pan- 

dulfum Malatestam. Editio Princeps, wood cuts, not fine. 
51. 5s. - - - fol. Verona, 14/2 

6356 Valvasone. La Caccia, con le Annotatione de O. Marcucci, 
cuts, 12s. - - ]2mo. Bergamo, 1593 

6357 VALVERDI (JOANNIS) Hampscensis, de Animi et Cor¬ 
poris sanitate tuenda libellus, 12mo. 5s. Lutet. 1552 

6358 V an Brabant die excellente Cronike, van Vlaenderen, Hol¬ 
land Zeelant, in 't generael j van Ghebrc ende van dat 
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6359 

6360 

6361 
6362 

6363 

6364 

6365 

6366 

6367 

6368 

6369 

6370 

6371 

6372 

6373 

6374 

6375 

6376 

6377 

Sticht, totten jare, 1550, numerous wood cuts, vellnm, 31. 3s. 
fol. Antwerp, 1530 

Van Dale de Oraculis Ethnicoriim Dissertationes duse. Ac- 
cedit et Schediasma de Consecrationibus Ethnicis, 3s. 

12mo. Amstel. 1683 
Van Dale Dissertationes IX. Antiquitatibus quin et Marmo- 

ribus illustrandis inserviente, plates, vellum, 7s- 6d. 
4 to. Amstel. 1702 

Aliud Exemplar, red »Horocco, IZ. Is. - 1702 
Vander Blict collatio super verbis, Tyri, Miri, Bof. 16s. 

12mo. sine ullanota. 
Vanini. Amphitheatrum Aiternse Providentiae Divino-Magi- 

<;um, Christiaiio.Physicum, nec non Astrologo-Cutholicon, 
red morocco, gilt leaves, \l. Is, 12mo. Lugduni, 1615 

Varchi, Ercolano Dialogo, nel quale-si ragiona delle Lingue 
ed in particolare della Toscana e della Fiorentina, very neat, 
1<^- Is. - - - 4to. Firenze, 1730 

Varenii Geographia Generalis, vellum, 2s 6d. 

18mo. Amst. Elz. 1650 
Vareni Descriptio Regni Japoniae et Siam, 5s, 

Svo. Cantab. 1673 
Varia Geographica, Jo, F. Gronovii Dissertatio de Gothorum 

sedes originaria adversus Cluverium, &c. half bound, 5s. 

Svo. Lugd. Bat. 1739 
Varietes Littferaires, ou Recueil de Pibces tant originales que 
traduites, concernant la Philosophic, la Litterature et les 
Arts, 4 tom. neat, 11. - 12mo. Paris, I76S 

Varillas, Histoire de Charles VIII, yeZZou; morocco, gilt leaves, 

ISs. - - - 4to. Paris, 1691 
Varios Prodigios de Amor en onze novelas exemplares, reco- 
gidas per Isidro de Robles, IZ. 5s. 4to. Madrid, 1709 

Varronis (M. Terentii) Opera Omnia quae extant. Cum notis 
Scaligeri et aliorum, 2 tom. 12s. 12mo. Durdrechli, 1619 

Varthema. Itinerario de Luil. de Varthema Bolognese ne lo 
Egypto ne la Suria ne la Arabia Deseria et Felice ne la Per¬ 
sia ne la India et ne la Ethiopia, 3l. 3s. 

4to. Milano, Scinzenzeler, 1523 
\ asari (Georgio) Tutte le Opere, 13 tom. portraits, sewed, 

2Z. 2s. - - - 12mo. Firenze, 1822 
Aliud Exemplar, 6 tom. portraits, large paper, sewed, 

4Z. 4s. - _ 3vo. Firenze, ] 822 
Vasari Le Vite de piu eccellenti Architetti, Pittori et Scultori 
et Italiani, 2 vol. f?'st edition, fine copy, 2Z. 2s. 

4to. Firenze Torrentino, 1550 
Vasari (Georgio) Vite de piu Eccellenti Pittori, Scultori ed 
Architettori, 3 vol. portraits calf gilt leaves, 5Z. 5. 

4to. Firenze Giunti, 1568 
Vasari Vite de piu’ eccellenti Pittori, Scultori ed Architetti, 
7 vol: portraits, 41. 10s, - 4to. Livorno, 1767 
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6378 Vasari Vita di Jacopo Sansovino Scultore e Architetto, half 
bound, 6s. - - 4to. Venet. 1789 

6379 Vasari, Trattati della Pittura,^ne copy, vellum, 12s. 
4to. Firenze, 1619 

6380 Vasi. Magnificenza di Ronoa Antica e Moderna. Monu- 
menti Sacri e Profani delle Quattro EtJi di Roma cioe de 
Rb, de Consoli, de gl’ Imperatori e de Sommi Pontefici, 
10 Parts, in 5 vol. half bound, 10/. \Os.fol. obi. Roma, 1747 

6381 Vasolli da Fivizano, Selva d'ltalia, 5s. 12mo. Fineg. 1547 
6382 Vaugondy, Atlas Universel par Mons. Robert de, containing 

108 maps, 31. 3s. - - - fol. 1757 
6383 VECCHIETTA Florentinus ab .^gypto de Anno Primitivo 

ab Exordio Mundi ad Annum Julianum et de Sacrorum 
Temporum Ratione, red morocco, gilt leaves, very fine copy, 
41.4s. _ _ _ fol, 1621 

6384 Vecellio (Cesare) Habiti Antichi et Moderni di tutto il Mon- 
do, di nuovo accresciuti di molte figure, very fine copy in blue 
morocco gilt leaves, 41. 4s. 8vo. Venet, B. Sessa, 1598 

6385 --Altra Edizione, 1/. Is. - 8vo. ib. 1664 
6386 Vega (Bartolomo de) Computo Ecclesiastico, Pamplona, 

1588, Dialogo di Amor intitulada Dorida, por Juan de 
Enzina, 1593. Breve suma llamada descanso del animo, 
por Pedro de Angulo, Pamplona, 1587j in 1 vol, neat, gilt 
leaves, 15s. - - 12mo. 

6387 Vega Carpio (Lope de) Arcadia, Prosas y Yerso, vellum, 14s, 
12mo. Madrid, 1653 

6388 Vega (Lope di) Arcadia, Prosas y Versos, lOs. 6d. 
ISmo. Anvers, 1617 

6389 Vegii (Mafiei) Disceptatio Solis, Terrae et Auri—Carmen 
quoque Astianactis atque describendae rerum gestarum his- 
toriae excusatio, 1/. 5s. 

fol. Mediolani per Guill. Signerre Rothomag. 1497 
6390 Vegetius et Alii de Re Militari Scriptores, 1/. Is. 

4to. Romee per Eucharium Silber alias Franck, 1487 
6391 -Aliud Exemplar, vellum, 1/. 11s, 6ci. 4to, ib. 1487 
6392 Vegetii aliorumque aliquot veterum de Re Militari. Acce- 

dunt Frontini Stratagematibus ejusdem Auctoris alia opus- 
cula. Cum Comment, et Notis G. Stewechii et Fr. Modii, 
vellum, \l. 11s, 6d. - 4to. ex ofi. Plantin, 1607 

6393 Vegetius de Re Militari et alia Opuscula, quaedam nunc pri- 
mum edita notis Scriverii, vellum, 6s. 4to. Plantin, 1607 

6394 Vegetius et alii Scriptores Antiqui de Re Militari Notis Va¬ 
riorum et Scriverii, fine copy, vellum, 2/. 2s. 

8VO. Vesal. 1670 
6395 Vegezio, Arte della Guerra volgarizzamento da Giamboni, 

new and neat, 15s. - Svo. Fiorenze, 1815 
6396 Veith, Annales Typographiae Augustanae ab ejus Origine 

1466 ad annum 1530, sewed, 9s. 4to. Aug. Vindel. 1738 
6397 -Aliud Exemplar, very neat, 15s. 4to. ib. 1738 
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6398 

6399 
6400 

Velasquez, Ensayo sobre los Alphabetos de las Letras Des- 
conocidas, cuts, vellum, ll. \s. 4to. Madrid, 1752 

' Another Copy, 18s, - - 4to. 1752 
Velleii Paterculi Historiae Romanae duo Volumina,7?rs< edition 

31. 13s. 6d, - Basil. Frohen. 1520 
6401 Paterculus cum Notis Vossii, vellum, 6s. 12mo. Elz. 1639 
6402 Velleius Paterculus cum notis Vossii, vellum, 5s. 

18mo. Lugd. Bat. Elv. 1639 
Velleius Paterculus notis Variorum et Thysii, red morocco, 
morocco inside, gilt leaves, ruled, 18s, 8vo. Lugd. Bat. 1663 

Velleii Paterculi quae supersunt, Heinsius recensuit, 4s. 

18mo. Elzevir, 1678 
Velleius Paterculus cum Notis Variorum curante Burmanno, 

^'***.. “ “ Svo, Lugd. Bat. 1744 
A elleii Paterculi Historia Romana, ex edit. Burmanni, Jine 
paper, morocco, 9s. - 12mo. Glasguce. 1752 

A^elleius Paterculus, accurante Philippe, 6s. 

. . 12mo. Lut. Par. 1754 
Velleii Paterculi Historia Romana^ accurante Philippe, neat 
gilt leaves, 6s. - - 12mo. Lut. Pur. 1755 

-Alia Editio, neat, gilt leaves, 7s. 6d. 12mo. Par. I777 
Velleii Paterculi Historian Romanae notis Variorum et Bur¬ 
manni, ueZiuni, 15s. - Svo. Rotterod. 1756 

Aliud Exemplar, neat in russia, gilt leaves, \l. 5s. 

’ir n TT- 17'56 
Velly, Histoire de France depuis I’Etablissement de la Mo¬ 
narchic, jusqu’au Rfegne de Louis XIV. 16 iom.neat, 21. 8s. 

IT' y; ui TT. 12mo. Paris, 1757 
Venerable Histoire du trhs-Saint Sacrement de Miracle, avec 
figures par Pierre Cafmeyer, 9s. i2mo. Bruxelles, I720 

Venuta della Serenissima Cristina di Loreno in Italia al seg- 
gio Ducale di Fiorenza del suo S. Sposo don Ferdinando 
Medici Gran Duca Terzo de Toscana, Raccolta in riina da 
P. Niccola de Cardi, 7s. - 4to. Firenze, 1590 

enuti, Accurata e Succinta Descrizione Topografica delle 
n 1C ita 1 Roma Moderna, 2 vols. in 1, plates, very neat, 

“ - 4to. Roma, 1763 
V a- ^ 11. 4s 4to. 1763 

erar 1 ( .) Fernandus Servatus (Historia Bcetica, sen de 
expugnatione Granatae a Ferdinando Hispaniarum Rege) 
Poema,/we copy, 31. 13s. 6d. 

T» TT- u- Eucharius Silber alias Franck, 1493 
. yerbis Graecorum Mediis Comnientationes Kusteri, Cle- 

Tir Schmidii recensuit, auxit suamque adjecit, 
best edition, 6s. ,2mo. Lipsi<x, 1752 

erehi Epitomarum Historiae Suio-Gothicae Libri quatuor, 
neatly Judf bound 10s. 6d. 4to. SlockholmUe, 1730 

erone (Francois de) Apologie pour Jehan Chastel Parisien 
execute a Mort, et pour les pferes et escholliers, de la Society 
tie Jesus, bannis du Royaume de France, 7ieat, 9s. 12mo. 1595 
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6421 VergilU Polydori Urbinatis Anglicse Historiae, 18s. 

fol. Basil 1570 
6422 Verbeiden Praestantium aliquot Theologorum qui Rom. 

Antichristura prsecipue oppugnarunt Effigies, IZ. Is. 
fol. Hag. Com. 1602 

6423 -Aliud Exemplar, vellum, 11. 5s. - fol. ib. 1602 
6424 Verbeiden Af Beeldingen van Samnigbe in Godts-Woort 

ervarene Mannen, portraits, 10s. 6cl. 
4to. Graven Ilaghe, 1603 

6425 Verpoortennii Dissertationes tres de Regno Salaminio, &c. 
curavit Fiscberus, - - Svo. Lipsice, 1779 

6426 Verri, Le Notte Romane, 2 tom. sewed, 7s. 
18mo. Firenze, 1823 

6427 Vertot, Histoire des Chevaliers Hospitaliers de S. Jean de 
Jerusalem, 4 tom. large paper, portraits, very neat, gilt 
leaves, 'll. As. - _ _ 4to. Paris, 1726 

6428 Vervvey Nova via Docendi Graeca, neat, 9s. 
Svo. Amstel. 1/65 

6429 Vespasiano, Opera nella quale si insegna da scrivere ogni 
sorte di Lettere, in plates, \l. Is. 4to. Finegia, 1556 

6430 VESPUTIO (ALBEPdCO) PAESl NOVAMENTE RI- 
TROVATI ET HONDO NOVO. FIRST EDITION, 
Jine copy, 

4tO. StAMPATO in VicKNTIA, con la lAIPENSA DE MaGIS- 

TRO Henrico Vicentino, 1507. 

6431 Vespucci Amerigo Elogio, con una Dissertazione di queslo 
Celebre Navigatore, vellum, 10s. 6d.. 4to. Firenze, 1788 

6432 Viaggi d'Amerigo Vespucci, con la vita, del Padre S. Cano- 
vai, 12s. - - Svo. Firenze, 1817 

6433 Vesuvio. La Cinquantesima ebellissima Relatione del Monte 
Vesuvio, joZaZes, 3s. - 4to. Napoli, 1632 

6434 Vetus Testamentum. leones Historiarum I’eteris Testa¬ 
ment!, wood cuts after Holbein's Designs, I2s. 

12mo. Lugduni, 1547 
6435 Vetutissiniorum Autborum Georgica, Bucolica et Gnomica 

poemata quae supersunt, Gr. old green morocco, 7s. 
ISmo. 1574 

6436 Viaggi di Moscovia de gli anni 1633, 1634, 1635, e 1636, 
libri tre, IZ. Is. - - 4to. Viterbo, 1658 

6437 Vibius Sequester de Fluminibus, Fontibus, Lacubus, &c. ex 
recens. Ilesselii, vellum, gilt leaves, 5s. 

12mo. Rotterod. 17II 
6438 Vibius Sequester de Fluminibus, Fontibus, Lacubus, &c. 

quorum apud Poetas mentio fit, ex recens. Oberlini, 7s. 6d. 
8vo. Argent. 1778 

6439 Vico (Enea) Le Imagini delle Donne Auguste intagliate, 
con le Vite et Ispositioni, good copy, 11. 11«. 6d. 

* 4to. Finegia, 1557 

6440 VICTORIA SERRENISSIMI AC INVICTISSIMI 
ILENRICI OCTAVI FRANCLE ET ANGLI/E REGIS 
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CHRtSTIANISSIMI AC D. HVBERNIyE DE SCOTIS 
REPORTATA ET DE DEDITIONE CIVITATIS TOR- 
NACENSIS. - - 4to. Sine ulla nota. 

6441 Victorii (Petri) Oratio in Punere Philippi III. Regis Ilispa- 
niarum, 3s. - - 4to. Florent. 1620 

6442 Victorii (Petri) Variarum Lectionum, Libri XXV. IZ. 4s. 
fol. Florent. Torrentinus, 1553 

6443 Victorii (Petri) Commentarii in Aristotelem de Arte Dicendi, 
Jine copy, with the Autographs of Heinsius, J. Rutgersius, 
and Broukhusius, very neat, 21. 12s. 6d. 

fol. Florent. Juntce, 1548 
6444 -Aliud Exemplar, ue/Zzm, 2Z. 2s. fol. ib. 1548 
6445 Victorii Comment, in VJII. Libros Aristotelis de Optimo 

Statu Civitatis, fine copy, red morocco, gilt leaves, 21. 2s. 
fol. Florent. Juntce, 1576 

6446 -Aliud Exemplar, uncut, IZ. 10s. fol. ib. 1576 
6447 Victorii Commentarii in X. Libros Aristotelis de Moribus 

ad Nicomachum,_^He copy, vellum, 21. 2s. 
fol. Florent. Juntce, 1584 

6448 Victorii Variae Leetiones, yZrsZ edition, uncut, 12s. 
fol. Florent. Torrentini, 1553 > 

6449 -Variae Lectiones, best edition, vellum, IZ. Is. 

fol. Flor. Juntce, 1582 
6450 Vida de Lazarillo de Tormez y de sus fortunas y adversida- 

des, very fine copy, IZ. 11s. 6cZ. 

12mo. Milan. Antonio de Antoni, 1587 
6451 Vida, Oratione Funebre del Francisco Primo di Francia, 6s. 

4to. Padova, 1583 
6452 Vidae Cremonensig Poemata, 2 vol. in J, printed upon blue 

PAPER, IZ, Is. - - 12mo. Cremona, 1550 
6453 Vidae Cremonensis Dialogi de Re Publica, vellum, 9s. 

12mo. Cremonce, 1556 
6454 Vidae Poemata quae extant omnia; quibus adjiciuntur Dia¬ 

logi de Rei Publicae Dignitate, 2 tom. russia, IZ. Is. 

12mo. Londini, 1732 
6455 Les Vies desEvesques et Papes de Rome, jusques au temps 

de Paul quatri^me, red morocco, gilt leaves, IZ. 7s. 

12mo. Geneve, 1561 
6456 Vigerus de Idiotismis Zeunii, 5s. - 8vo. Lipsice, I777 
6457 Vigerus de PiTecipuis Graecae Dictionis Idiotismis, cura 

Hoogeyeen et Zeunii, neat, in russia, 12s. 8vo. Lipsice, 1789 
6458 -Aliud exemplar, 9s. - - 1789 

6459 -.—-^ Hoogeveen, Zeunii et Her- 
manni, sheets, 19s. . . gvo. Oxon. 1813 

6460 -Aliud Exemplar, new and neat, IZ. 3s. 8vo. ib. 1813 
6461 Vigerus de praecipuis Graecae Dictionis Idiotismis, edidit et 

Annotationis addidit G. Hermannus, boards, 14s. 

8vo. Lipsice, 1802 
8vo. ib. 1813 6462 Alia Editio, 2 vol, 18a. 
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6506 - Aliud Exemplar, 2 vol. very 7ieat, 15s, 8vo. ib. 1783 
6507 Virgilii Opera. 6s. - - - 8vo. 1784 
6508 Virgilii Opera Omnia ex recensione Brunck, red morocco, 

gilt leaves, 9,1.2s. - - 4to. Argent, 1789 
6509 Virgilii Opera Varietate Lectionis et Perpetua Adnotatione 

illustrata ab Heyne, S vol, large paper, hoards. Si. 8s. 
4to, Londini, 1793 

6510 VIRGILII OPERA O'Nliilh, 9'>’o\. red morocco, gilt leaves, 
\9L 12s' - - fol. Parma, Bodoni, 1793 

6511 Virgilii Opera Omnia illustrata ab Heyne, 4 vol. large paper, 
very neat, Asl. As. - - Svo. London, 1793 

6512 -Aliud Exemplar, 4 vol, large paper, new and neat, in 
morocco, gilt leaves, 61. 6s. - Svo. ib. 1793 

6513 Virgilii Opera Omnia, ex recensione Heyne, 6 vol. best edi¬ 
tion, boards, uncut, 61. 6s. - Svo. Lipsice, ISOO 

6514 Virgilius Varietate Lectionis et ])erpetua adnotatione illus- 
tratus a C. G. Heyne, 6 vol. calf, gilt leaves, 81. 

Svo. Lipsice, ISOO 
6515 Virgilii Opera, ad noviss. Heynii Edit, exacta, new and neat, 

17s. - - - Svo. Lond. 1809 
6516 -Aliud Exemplar, red morocco, gilt leaves, ll. 6s. 

Svo. ib. 1809 
6517 Virgilius in Usum Scholarum, large paper, blue morocco, gilt 

IL 16s. - - Svo. Londini, 1809 
6518 Virgilii Opera, in Usum Delphini Interpret, et Notis, boards, 

14s. » - - Svo. Lond. 1813 
6519 Virgilii Opera Locis Parallelis ex antiquis Scriptoribus et 

Delectu Annotationum illustrata, new and neat, 14s. 
Svo. Oxon. 1818 

6520 Virgilius, boards, 8s. 64ino. Lond. Pickering, 1821 
6521 Virgilii Opera, ex Heynio-Brunckiana Recensione, edidit 

J. A. Amar, 2 tom. green morocco, gilt leaves, \l. 4s. 
ISmo. Paris. 1821 

6522 Vergilii Bucolica, Jo. Vivis Valentini in eadem Allegorise, 
scarce, 7s. - - 12mo. Mediolani, 1539 

6523 Virgilii Bucolica, 5s. - 4to. Paris. Gromorsi, 1542 
6524 Virgilii Bucolica et Georgica, with an English Translation 

and Notes by Martin, 9 vol. plates, 91. 10s. 4to. Lond. 1749 
6525 Virgilius. Nic. Abrami Commentarius in Pub. Virgilii 

Opera omnia, vellum, 18s. - Svo. Tolosce., 1644 
6526 Virgilii Appendix, cum Scaligeri Commentariis, Ss. 6d. 

12mo. Lugd. 1573 
6527 -Alia editio, 2s, - - -, 1593 
6528 VIRGILE, Les QEuvres de en Fran^oys. avec les Histoires 

mises et poshes chascune en son lieu, black letter, woodcuts, 
9l.\9s.6d. - fol. Paris, Jehan Petit, \hAO 

6529 Virgile, Les OEuvres de, traduites en Francois, Lat. et Fr. 
avec des Remarques, par M. I’Abb^ des Fontaines, 4 tom. 
Grand papier, very neat, gilt leaves. 91.10s. 

Svo. Paris, 1743 
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6530 Virgilius. Espositlone dell’ Eneide di Virgilio, red morocco, 
31. 3s, 4to. Vicencia, per Eniianno Levilapide, 1476 

6531 Virgilio Eneide tradotto del Annibal Caro con sue Rime, 
neat, 6s. - _ 4to. Verona, 1728 

6532 Virgilio II Quarto Libro dell’ Eneide di, half hound, 6s. 

12mo. Anversa Plantino, 1568 
6533 Dolce, L’Enea tratto dall’Eneida di Virgilio, vellum, 15s. 

4to. Venetia, 1568 
6534 Virgilius. E’Eneide traduite par Jacques Delille, 2 tom. 

8vo. sewed, 9s. - - Londres, 1804 
6535 Virgile Virai en Bourguignon, 2 tom. 12s. 12mo. Dijon, 1719 
6536 \iridarium Illustrium Poetarum cum ipsorum concordantiis 

in Alphabetica Tabula accuratissime contentis, neat, 15s. 

4to. Venet. 1507 
6537 -Aliud Exemplar, 10s. 6d. 4to, ib. 1507 
6538 I'isconti, Osservazioni su due Musaici Antichi Istoriati, 5s. 

Svo. Parma, 1789 
6539 Vita Christ! Germanice, wood cuts, half bound, \l. 11s. 6d. 

fol. Augsburg, 1484 
6540 VITA DI SAN GIOVANNI GUALBERTO Gloriose Con- 

fessore et INSTITUTORE DEL ORDINE DI VALEM- 
BROSA. Venet. Giunta, 1510. Compendio delli abbati 
Generali di Valembrosa et di alcuni Monaci et conversi di 
esso ordine, Giunta, 1510. Both printed upon vellum. 

In very beaut ful condition, bound in blue morocco with joints, 
from the Library of Sir M. M. Sykes, I5l. 15s. 4to. 

6541 \ ita di Arsenio di Gianson Monaco Cisterciense della Trappa, 
red morocco, 6s. •> Firenze, I710 

6542 Vitae Clarissimorum Jure Consultorum ex recens. et cum 
notis C. G. Buderi, vellum, T2s. 12mo, Jence. 1722 

6543 Vitae Sanctorum, 

De Inventione Sanguinis Domini—Vita Sancti Gregorii 
Papie—Incipit Vita Sancti Ambrosii Mediolanensis Epi- 
copi—Passio Sigismundi Regis—VITA SANCTAi WAL- 
PURGAl VIRGINIS—V^ita S. Athanasii—Passio S. Boni- 
facii Passio S. Victoris—Passio S. Gangolfi—RelatiodeS. 
Pudentiana Virgine—Vita S. Bonifacii—Passio S. Barnab® 
—PASSIO SANCTI ALBANI SOCIORUMQUE EJUS 

I assio S. Gallicani—Passio Septem Dormientium-—Vita 
S, Goaris—Passio S. Pantaleonis—Sancti Cristofori—S. Pe- 
lagii—S. Egidii—S, Ilieronymi—PASSIO SANCTARUM 
UNDECIM MILLIUM VIRGINUM ET UNDECIM.— 
Vita S. Priminii—Vita S. Episcoporum Eucharii, Valerii 
Materni Summa de divinis Officiis. On the recto of the 
last leaf are some monkish rymes in excuse of the Scribe, 
and the reverse contains a curious account de Translatione 
Sanguinis Christi, vihich was in the possession of a Queen 
of England to the Monastery of St. Martin in Altorf near 
Nuremberg, to which this Manuscript formerly belonged. 
It is of the Twelfth Century upon vellum, in the Semi-Un- 
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cial character and double columns. The commencement of 
each life is ornamented with a large illumination, many of 
which are exceedingly grotesque and humourous. In the 
original binding, and fine preservation, fol, 

6544 Vitae Selectae XVII. Eruditissiraorum Hominum, collectae a 
Ch. Gryphio, 9s. - 12mo. Uratislavice, 1739 

6545 Le Vite delli piu celebri et Antichi primi Poeti Provenzali, 
12s. - - - 12 mo. Lione, 1575 

6546 Vitellii Defeusio Plinii et Calderini contra Merulam, boards, 
5s. - - - 4to, sine nota, 

6547 CANENSIS DE VITERBIO. 
Beat. D. Nostro Nicolao V. Pontifici Maximo. Michael 
Canensis de Viterbio Humilimus Servulus, de ipsius Laudi- 
bus et Divina Electione. Item Hyrani Tres et Oratio pro 
Beato Hieronymo. 
The Presentation copy to the Pope with his arms and the 
Initial letters illuminated, Nicholas V. was elected Pope in 
1447. In the original binding, covered with crimson satin, 
61. 6s. - - 4to. 

6548 Viti (Richardi) Basinstochii Comitis Palatini Historiarum 
Britanniae Insulae ab Origine Mundi ad annum Christ! oc- 
tingentesimum. Libri Novem, in the original binding, fine 
copy, with portrait of Richard White, 

12mo. apud Carolum Boscardum, 1602 
6549 Vitis Thesaurus Antiquitatum Beneventanarum, 2 vol. new 

and neat, 21. 12s. 6d. - fol. Romce, 1754 
6550 Vitruvius de Architectura et Frontinus de Aquaeductibus, 

wood cuts, old binding, gilt leaves, 14s. 
12mo. Flor. Juntce. 1513 

6551 Vitruvius de Architectura, Frontinus de Aquaeductibus 
Urbis Romae, Cusani de Staticis Experimentis, Fragmen- 
tuni, - “ - 4to. Argent. 1543 

6552 Vitruvius de Architectura cum Notis et Observationibus V'a- 
riorum—Wottoni Elementa Architecturae et alii Tractatus 
ex recens. De Laet. ^«e copy, vellum, 21. 10s. 

fol. Amst. Elzevir, 1619 
6553 Vitruvius Pollio de Architectura, cura De Laet. fine copy, 

vellum, 31. - - fol. Amst. Elz. 1649 
6554 Vitringa Sacrarum Observationum Libri duo, vellum, 10s. 6d. 

4to. Leovardice, 1689 
6555 Vitruvio, Dieci Libri dell’ Architettura, tradotti con Annot. 

di Barbaro, new and neat, 10s. 6d. 4to. Venetia, 1629 
6556 Vives.—La Divine Philosophic de Jean Loys Vives, 12mo, 

blue morocco, gilt leaves, 10s. 6d. - Lyon, 1582 
6557 VOCABULARIUM LATINO-TEUTONICUM. 

An edition printed in the village of Ellvil near Mayetice by 
Bechtermuntze : it contains the following colophon. 
Presens hoc opusculum non stili aut pennee suffragio sed nova 
artificiosaque invencione quadam ad eusebiam Dei industricc 
per nicolaum bechtermuntze in Eltxhl est sub anno Domini, 

1469, 15/. 15s, 
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6558 Vocabulaire Austrasien pour servir k I’intelligence des Preuves 
de I'Histoire de Metz, des Loix, &c. par Dom. Jean Fran¬ 
cois, 9s. - - - 8vo, Metz. 1773 

6559 VOCABULARIO dee^li Accademici della Crusca con molte 
Aggiunte, 7 vol. in 4, best edition, new and very neat 81. 

4to. Verona, 1806 
6560 Voiture, Les CEuvres de, 2 tom. 12mo. 10s. Paris, 1706 
6561 Volborth, Nova ChrestomathiaTragica Graeco-Latina, sewed, 

4s. - - 12mo. Goettingce, 1776 
6562 Volborth Bibliotheca Philologica, 3 tom. 12mo. boards, 15s. 

LipsUe, 1779 
6563 VOLTAIRE, CEuvres Completes, avec la Vie, par Beau¬ 

marchais, 70 vol, largest paper, neat in russia, 521. 10s. 

8vo. 1785-89 
6564 VOLTAIRE, CEuvres Completes, par Beaumarchais, 71 tom. 

avec la Table, 2 tom. 73 tom. neat, 211. 8vo. Basle, 1784 
6565 Voltaire, Romans de, &c. 5 tom. cuts, very neat, 31. 3s. 

8vo. Paris, 1809 
6566 Voltaire, Le Poeme de Fontenoy, red morocco, gilt leaves, 

10s. 6d. - - 4to. Paris, 1745 
6567 Voltaire, Histoire de la Guerre de mil sept cens quarante et 

un, 2 tom. 4s, - - 12mo. Londres, 1756 
6568 VOLTAIRE.—A Collection of One hundred and eight En¬ 

gravings by Moreau, and likewise a second collection of ‘ 
One hundred and sixty-seven plates from new designs, by 
Mdreau, to illustrate the Works of Voltaire, together two 
hundred and seventy-five Prints, fine impressions, large 

PAPER, IIZ. llS. 

6569 Voltaire, Histoire de I’Empire de Russie, sous Pierre le 
Grand, 2 tom. 6s. - - 12mo. 1759 

6570 Voltaire, Commentaires sur le Theatre de Pierre Corneille, 
2 tom. red morocco, gilt leaves, 14s. 12mo. Amst. 1765 

6571 Voltaire, Theatre de, 9 tom. 2^. 5s. 12mo. Caen. 1788 
6572 Voltaire, Romans de, 3 tom. 12s. l8mo. Paris, 1800 
6573 Volusenus De Animi Tranquillitate, 3s. 6d. 

12mo. £dm6. 1751 
6574 Vonck Lectionum Latinarum Libri duo, boards, 4s. 

12mo. Traj. 1745 
6575 Vonck Lectionum Latinarum Libri duo, 3s. 8vo, Traj. 1745 
6.576 Vonck Specimen Criticum in varios Auctores, 2s. 

8vo. Traj. 1744 
657/ Voragine (Jacobi de) Sermones, Jine copy, in red morocco, 

gilt leaves, 41. 4s. ^ 

J* olio, without place, date or name of the printer, but sup¬ 
posed to have been printed about 1480. 

6578 Vorstii Dissertationum Sacrorum Libri tres, vellum, 7s. 6d. 

12mo. device, 1662 
6579 Vosgien, Dictionnaire Gdographique Portatif, 2 tom. en 1, 

neat, 10s. 6d. - - gvo. Paris, 1792^ 

10 
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6580 Vossii Etytnologicon Linguae Latinae cum EtyuiologHs quam 
plurimis ex Oriente petitis Symmachi Mazochii, 2 vol. best 
edition, large paper, sewed, 41. 4s. fol. Neapoli, 1762 

6581 Vossius de Controversiis, quas Pelagius ejusque reliquiae mo- 

verunt, 7* - - 4 io//imstel. 1655 
6582 Vos.oius de Poematum Cantu et Viribus Rytlimi, 3s. 

8vo. Oxon. 1673 
6583 Vossii Tractatus de Rhetorica, de Poetica, de Artium Natura, 

10s. 6d. - _ . fol. Amst. 1697 
6584 Vossii Ars Rhetorica. De Historicis Grascis. De Historicis 

Latinis, in 1 vol. 12s, 4to. Lugd. Bat. 16.53, 1650, 1649 
6585 Vossii Tractatus Theologici, vellum, 10s. 6d. fol. Amst. I70I 
6586 Vossius de Pofematum Cantu et Viribus Rythmi, 3s. 

8vo. Oxon. I673 
6587 Vossii Rhetorices Contractae, sive Partilionum Oratoriarum 

libri quinque, 2s. 6d, - I2mo. Zipsi<E, I6O9 
6588 Voyage Merveilleux du Prince Fan-F^rddin, dans la Ro- 

mancie, 2s. - - 12nio. Amst. 1735 
6589 Voyage des Princes Fortunez, par Beroalde de Verville, 9s. 

12mo. Paris, 1610 
6590 Voyage de Paul Lucas dans la Turquie, I’Asie, Sourie, Pales¬ 

tine, Egypte, &c. 3 tom. plates, neat., \l. 4s. 
12mo. Rouen, 1719 

6591 Voyage de M, Le Marquis de Courtanvaux pour essayer par 
ordre de I’Academie, plusieurs Instruniens relatifs k la Lon¬ 
gitude, mis en ordre par Pingrd, very neat, 15s. 

4to. Paris, 1768 
6592 Voyage Pittoresque delaGrfece parChoiseul Gouffier, tom. 1 

very fine impressions of the plates, red morocco, 
fol. Paris, 1782 

6593 Voyage Pittoresque de Geneve a Milan, par le Simplon, 
beautiful coloured plates, half bound in red morocco, 151. 15s. 

fol. Paris, 1811 
6594 Voyage de deux Fran^ais en Allemagne, Danemarck, Subde, 

Russie et Pologne, 5 tom. half bound, 11. 10s. 
8vo. Paris, 1796 

6595 Voyages fails de Perse aux Indes Orientales et en Moscovie, 
Tartarie et Perse par Mandelslo et Olearius, publics par 
Wicquefort, 2 vol. plates, neat, 11. 11s 6d. fol, Amst. 1727 

6596 Voyages de Olearius et de Mandelslo. 4 tom. en 2 vol.p/ates 
very neat, 31. 3s. - fol. Leide, 1719 

6597 Vrienioet Athenarum Frisicarum Libri duo. reiZam, 10s, 6d. 
4to, LeovardicE, 1758 

6598 Wachteri Glossarium Germanicum, continens Origines et 
Antiquitates Lingua; Germanicae Hodiernse, Lipsice, 1727* 
Critica Miscellanea Curiosa, Francof 1692, in 1 vol. 12mo. 
vellum, 9s. 

6599 Wachteri Glossarium Gernianicum continens Origines et An- 
ticpiitates totius Linguae Germanicae et omnium pene Voca- 
bulorum, &c. vellum, 2Z. 12s, 6d, fol. Lipsice, 1737 
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6600 Wagenseilii de Civitate Noribergensi Coininentatio, iOs. 6d. 

4to. Alldorji Noricorum, 1697 
6601 Wagenselii Sota, hoc est Liber Mishnicus cle Uxore Adulterii 

suspecta, Hebraicb et Lat. Altob. 1674. Ejusdem Exercit. 
Sex varii Argumenti, ib. 1697, in 1 vol. vellum, \ l. 7s. 4to, 

6602 Wagner Historia Josephi Csesaris Augusti Felicis cum Ap- 
pendice usque ad Parem Badensem, 105. 6d. fol. 1745 

6603 Wakefeidi (Roberti) Oratio de Laudibus et utilitate Trium 
Linguarnm Arabicae, Chaldaicseet Hebraicce,leaves 
wanting, \l. Is. Lond. apud Winanuum de Worde, 1524 

6604 M aldneri Eikones cum brevissimis Descriptionibus carmine 
heroico redditae Mathia Holtzwarto, wood cuts, 12s. 

12mo. Argent, 1573 
6605 Wallisii Grammatica Linguae Anglicanae, red morocco, 14s. 

8VO. Lond. 1765 
6606 Wallisii Grammatica Linguae Anglicanae, boards, 6s. 

8vo. Lond. 1765 
6607 Wallis Opera Mathematica, 3 vol. preface to vol. 2, supplied 

by MS. neat, 2l.2s. - - fol Oxon. 1699 
6608 Waltheri Lexicon Diplomaticum Abbreviationes Syllabarum 

et Vocum in Diplomatibus et Codicibus a Saeculo VIII. ad 
X\I. exponens, cum Tabulis, uncut, wanting a leaf, 4Z. 4s. 

fol. Ulm<£. 1756 
6609 ^^atelet. L’Art de Peindre, Poeme, c«<s, 3s. 6cZ. 

12mo. Pans, 1760 
6610 Weigelii Ethica Naturalis seu Documenta Moralia e variis 

rerum Naturalium proprietatibus, Virtiitum Vitiorumque 
Symbolicis imaginibus collecta, plates, neat., ll. Js. 

4to. Norbnbergce. 
6611 Weimari Doctrina Apcentuationis Hebreae, with many manu¬ 

script additions, 12s. - 4to. Lipsice, 1709 
6612 Welleri Grammatica Graeca Nova, 2s. 12mo. Lipsice, 1739 
6613 Welleri Grammatica Graeca Nova, cum Animadversionibus 

Fischeri, 5 vol. neat, ll. 15s. 8vo. Lipsice, 1781-1798 
6614 Wesseling, Observationes Variae in Auctores Veteres, 4s. 

nr Svo. Amstel. 1727 
ooIj u esseling Probabilium Liber Singularis, 4s. 

8vo. Franec. 1731 
6616 We.sselingii (Petri) Diatribe de Judaeorum Archontibus ad 

Inscriptionem Berenicensem et de Aqiiilac in Scriptis Phi- 
lonis Jud. Fragmentis, 2 tracts in one vol. vellum, 5s. 

8vo. Trajecti, 1/48 
6617 Wesselingii Dissertatio Herodotea, half bound, 5s. 

8vo. Traj. ad Rhen. 1758 
6618 Wesseling Observationum Variarum Libri duo—Diatribe de 

Judccorum Archontibus ad Inscriptionem Berenicensem^— 
Probabilium Liber Singularis, inquo praeter alia insunt 
vindiciae verborum Joannis et Deus erat Verbum, 6s. 

8vo. Traj. ad Rhen, 1740, 1748-1731 
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6619 Wharton Anglia Sacra sive Collectio Historiarum de Archie- 
piscopis et Episcopis Angliae, 2 vol. 9,1. fol. Londini, 1691 

6620 - Aliud Exemplar, 2 vol. very neat, 9l. 9s. fol. ib. 1691 
6621 - Aliud Exemplar, 2 vol. large paper, 61. 6s. ib. 1691 
6622 Wicami Historica Descriptio complectens Vitam et Res 

Gestas Gulielrai Wicami, Js. 6d. 4to. Oxon. 1690 
6623 Wicelii (Georgii) Retectio Luterismi qui se veteris et Apos- 

tolicaj Ecclesi^e nomine venditat. 7s. 6d. 
12mo. ColonicE, 1548 

6624 Wilson, Histoire de I’Bxpedition de I’Armee Britannique en 
Egypte, 2 tom. 14s, - Svo. Londres, 1803 

6625 Wimphelingii Cis Rhenum Germania, Argent. 1649. Spici- 
legium Antiquitatum Palatinarum, Cis Renanum, 1623. 
Respublica Argentoratensis. Description of Zurich, Berne 
and Strasbourg, in German, plates, 1688. Cunrad Dasy- 
podius’s Account of the Clock in Strasbourg Cathedral, in 
German, plates, scarce, 7 Tracts in 1 vol. 91. 2s. 4to. 

6626 Witekindii (Herm.) Vitae Ccesarum, quot et quemadmodum 
apud Suidam inveniuntur, Gr. Lat. Franco/. 1557. Chro- 
nicon Marcellini Comitis V. Paris, 1546, in 1 vol. 5s. 

12mo. 
6627 Witichindi Saxonis Rerum ab Henrico et Ottone I. Impp. 

Gestarun.' Libri III. 10s. 6d. - fol. Basil, 1532 
6628 Wolfii Anecdota Graeca, Sacra et Profana, ex Codicibus manu 

exaratis, nunc primum in Lucem edita, Gr. Lat. 4 tom. in 
2, vellum, 18s. - 12mo. Hamburgi, 1722 

6629 -Aliud Exemplar, 4 tom. in 2, 12mo, vol. 2, imperfect, 
6s. - - - 12mo. ib. 1722 

6630 Wolfii (Christiani) Monumenta Typographica, quae Artis 
hujus praestantissimae Originem, Laudem, et Abusum pro- 
dunt, 2 vol. half bound, IZ, 12mo. Hamburgi, 1740 

6631 -Aliud Exemplar, 2 vol. neat, \l. 4s. 12mo. ib. 1740 
6632 Wolfii Historia Bogomiborum, 10s. 6d. 4to. 

VitembergcE, 1712 
6633 Wormii Danica Literatura Antiquissima, vulgo Gothica dicta, 

IZ. 16s. - - 4to. //q/>H>, 1636 
6634 Wormii Dissertatio de Aureo Cornu, half bound, 7s. 6d. 

fol. Hafnire, 1641 
6635 Wottoni (Gulielmi) Leges Wallicae Ecclesiasticae et Civiles 

Hoeli Boni et aliorum Walliae Principum Interpretatione, 
Notis et Glossario illustratae, large paper, boards, 91.12s. 6d. 

fol. Land. 1730 
6636 Wurdtwein Bibliotheca Moguntina de Libris saeculo primo 

Typographico Moguntiae impressis, boards, 18s. 
4to. UlmrE, 1791 

6637 - Aliud Exemplar, vellum, IZ. 5s. 4to. ib. 1791 
6638 Wytfliet, Descriptionis Ptolqmaicae Augmentum, sive Occi- 

dcntisNotitia, brevi commentario illustrata, maps, IZ. 1 ls.6<Z, 
folio, Lovanii, 1597 
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6639 Wytfliet et Ant. Mangin Histoire Universelle des Indes Occi- 
dentales, - - fol. Douai, 1611 

6640 Wyttenbach, (Madame,) Banquet de Leontis, 12mo. sewed, 4s. 
Paris, 1817 

6641 Wyttenbach (Madame,) Histoire de ma petite Chienne Her- 
mione, sewed, 2s. 6d. - 12mo Paris, 1820 

6642 Wyttenbachii Epistola Critica super nonnullis Locis Juliani 
Imp. Accedunt Animadversiones in Eunapium et Aristae- 
netum, sewed, 2s. 6d. - 8vo. Gottingcp, 1/69 

6643 Wyttenbachii Vita Ruhnkenii, very neat, 10s. 6d. 
8VO. Lugd. Bat. 1800 

6644 Xavier/Historia Christi, Persic^ Lat. cum Animadv. vellum, 
IZ. 5s. - - 4to. Lugd. Bat. 1639 

6645 Xenophontis Omnia quae extant, Gr. red morocco, gilt leaves, 

21.2s. - - to\. Florent. Junta. 152T 
6646 Xenophontis Opera Omnia Graece et Latine notis Leunclavii, 

vellum, \l. 11s. 6d. - fol. Lutet. Paris, 1625 
6647 Xenophontis Opera recensuit et explicavit Zeunius, 6 tom. 

neat in russia, gilt leaves, 41. 4s. 8vo. Lipsice, 1780 
6648 Xenophontis Opera, Gr. Lat. ex recens. E. Wells, cura 

Thieme, cum praefatione Ernesti, 4 tom. half bound, 21. 2s. 
8VO. Lipsice, 1801 

6649 Xenophontis Opera, Gr. Lat. ex Editione Schneideri et 
Zeunii, \0 tom. large paper, calf gilt, 61. 6s. 

8VO. Edinburgi, 1811 
6650 - Aliud Exemplar, boards, 51. 5s. 8vo. 1811 
6651 Xenophontis Opera, Gr. et Lat. ex editionibus Schneideri et 

Zeunii, 10 tom. calf gilt, 51. 5s. 12mo. Edinburgi, 1811 
6652 - Aliud Exemplar, 10 vols. russia gilt leaves, 5l. 5s. 

12mo. ib. 1811 
6653 Xenophontis Institutio Cyri, Gr. Lat. Leunclavii, 2s. 6d. 

12mo. ap Torncesium, 1612 
6654 Xenophontis de Cyri Institutione Libri Octo, et De Cyri Ex- 

peditione Libri septem, Gr. Lat. Hutchinsoni, 2 vol. very 
neat in russia, gilt leaves, 21. 12s. 6d. 4to. Oxon. 1727-1733 

6655 Xenophon de Cyri Institutione, Gr. et Latine ex recensione 
Hutchinsoni, ll. 5s. - 4to, Oxonii, 1727 

6656 Xenophon de Cyri Institutione, Gr. et Lat. Hutchinsoni, 8s. 

8vo. Lond. 1747 
6657 Xenophon de Cyri Institutione Hutchinsoni, calf gilt, lOs. 

8vo. Lond. 1808 
6658 Xenophontis de Cyri Expeditione Libri Septem, et de Cyri 

Institutione, Gr. Lat. Hutchinsoni, 2 vol. large paper, red 
morocco, border of gold, gilt leaves, lOl. 10s. 4to. Oxon. 1735 

6659 Xenophon de Cyri Expeditione et de Cyri Institutione, Gr. et 
Lat. Hutchinsoni, 2 vol. neat, 21. 2s. 4to. Oxon. 1735 

6660 Xenophontis de Cyri Disciplina, Libri VHI. Schneider, calf 
gilt, 14s. - - 8vo. Oxon, 1812 

6661 Xenophontis de Cyri Disciplina Libri VIII. ex recensione 
Schneider, new and neat, 13s. 8vo. Oxonii, 1820 
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6662 Xenophontis Historia Graece ex recens. Zeunii cum Observat, 
Schneider, large ‘paper, vellum, gilt leaves, \l. 11s. 6d. 

8vo. Oxon. 1810 
6663 Xenophontis Historia Graeca, Schneideri, calf gilt, 16s. 

8VO. Oxon. 1819 
6664 Xenophontis Memorabilia, large paper, very neat, gilt leaves, 

15s. - - - 8vo. Oxon. 1705 
6665 Xenophontis Memorabilium Socratls Dictorum Libri IV. Gr. 

Lat. notis Simpson, very neat, ISs. 8vo. Oxonice, 1749 
6666 Xenophontis Opuscula Politica, recensuit Schneider, calf gilt 

14s. - - 8vo. Oxon. 1817 
6667 Xenophontis Opera Minora, recensuit Simpson, 9s. 

8vo. Oxon. 1754 
6668 Xenophontis Hiero, Gr. et Fr. Is. 6d. 12mo. Amst. I7II 
6669 Xenophontis Hiero, Gr. etLat. Leunclavii, Is. 6d, 

12mo. Glasguce. 1745 
6670 Xenophontis Commentarii de Dictis Factisque Socratis ex 

recensione Schneider, new and neat, 10s. Svo. Lipsice, 1816 
6671 Xenophon, Du Commandementde la Cavalerie, et de I’Equi- 

tation, Gr. et Fr. royal Svo. sewed, \l. lOs. Paris, 
6672 Xenophontis Ephesii de Anthia et Habrocome Ephesiacorum 

Libri V. Graece et Latine, recensuit A. M. Liber Baro Lo- 
cella, neat, 15s. - - 4to. Vindob. 1796 

6673 Xenophontis Ephesii de Anthia et Habrocome Ephesiacorum 
Libri V. Gr. Lat. a Peerlkamp, green morocco, gilt leaves, 
31. 3s. - - 4to. Uarlemi, 1818 

6674 Yriate, Musica Poenia, gilt leaves, first edition, 7*- 6d. 
8VO. Madrid, 1779 

6675 -Altro Esemplare, very neat gilt leaves, 10s. 6d. 
8vo. ih. 1779 

6676 Yriarte La Musica, pZaies, 9s. 8vo. Madrid, 1779 
6677 Zapf (Georgius) Annales Typographiae Augustanae ab ejus 

Origine 1466, ad annum 1530, half hound, 9s. 
4to. Aug. Vindel. 1778 

667 s Zayas, Maria de, Novelas Amorosas y Exemplares, yellow 
morocco, gilt leaves, 9.1. 10s. - 4to. Madrid, 1659 

6679 Zelis au Bain, Poeme—Lettre de Zeila k Valcour, plates, 
neat, 6s. - " 4to. Geneve, 1763 

6680 Zeno (Caterino) Commentarii del Viaggio in Persia, Libri 
due. Et dello scoprimento dell’ Isole Frislanda, Eslanda, 
Engrovelanda, Estotilanda et Icaria, fatto sotto il Polo .\r- 
tico da due fratelli Zeni, Nicolo et Antonio, with the coun¬ 
terfeit map, russia, gilt leaves, 91. 9s. 12mo. Venelia, 1558 

6681 - Altro Esemplare, vellum, ll. l^Ts. 12mo. ib. 1558 
6682 Ziegenbalg Grammatica Damulica, neat, ll. Is. 

4to. Halcc. 1716 
6683 Ziervogel de Re Nummaria in Historia Sueo-Gothica, half 

bound, 12s. - - ' - 4to. Upsal. 1749 
6684 Zincgrefii, (G.) Emblcniatum Ethico-Politicorum Centuria, 

15s. - - 4to. Apud Th. de Bry, 1619 
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6685 Zipoli, II Malmantile Racquistato, Poema^ very neat, 6s, 

8vo. Firenze, 1749 
6686 Zipoli, II Malmantile Racquistato, colle note di Lamoni, very 

neat,tn russia, \l. \\s, 6d. - 4to. Pi^-enze, 1750 
6687 Zoroastri Magica Oracula, Plethonis Commentariis enarrata, 

Gr. et Lat. Jacobo Marthano Pictaviensi, interprete, IZ. Is. 
4to. Paris, apud Jo. Lodoicum, 1539 

6688 Zosimi Historia Nova ex recensione Sylburgii, cum Lat. In- 
terp. Leunclavii et Notis Variorum Accurante C. Cellario, 
half bound, 5s. - - 12mo. Jena, 1728 

6689 Zuallardo, II Devotissimo Viaggio di Gerusalemme, plates, 
vellum, ll. Is. - - 4to. Roma, 1687 

6690 - Altro Esemplare, ll. 5s. 4to. Roma, 1587 
6691 Zurla sulle Antiche Mappe Idro-Geografiche Lavorate in 

Venezia, sewed, ll. Is. - 4to. Fen. 1818 

I 

Printed by W. Nicol, Cleveland-Row, St. James’*. 
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BOOKS printed for the University ^’Oxford, 

at the CLARENDON PRESS. 

Sold by J. Parker, Oxford; and by Messrs. Payne and Foss, Pall 

Mall, London. 

yit the following Prices in Sheets: 

A 
Bagdadensis Vita, Auctore Ibn Abi Osaiba. E Codd. MSS. Bod- 

Alw • et Latiue vertit Johannes Mousley, A. M. 1808. 4. L o. 6. o. 
Albucasis de Chinirgm Arab, et Lat. Cura Johaunis Cbanuing. Tomi II. 1778. 

AliFRn Ai- T' 1 !• o Large paper L 1, 16. o. Small paper i. 5. o. 
vertit ^ ^SS. descripsit, Latine 

Int.! ^ u ^““Otationibiis illustravit Cornelius vau Waenen. 1806. 4. i. o. o. 
JohannisBuxtorfiiManualeHebraicumetChaldaicum. .807. ,2. o c o 
Ca^alogus Codicum MSS. Orieutalium Bibliothecae Bodleianae, a Joanne Uri. 1788! 

Bibliothecca Bodleianae, ab Alexandr°o 
icon, A. M. Partis secundae volumen prinium. 1821. Fol. o. 18 o 

comparati in Bibliotheca Bod^ 
Nicoll, A M 4 " MSS. Orientales complectens. Edidit Alex. 

^^SHo^rRom°™'^.’ Pljcis Syriacae collatus cum duobus co°dd. MSS." 

S“o t,® A. M."r8on. <=o„.„.e„..rn Gregorii B.r-Hal„.ci. . Ri- 

^strarit^w'*'*“ua"™ ^ Cod. MS. Arab, edidit, vertit et’illu- 
stravit Wyndham Knatchbull, S.T. B. 1820. 4. o ' “ 

ce?e^mit^nnnT‘lf°”"'"a Thomas Hyde, S.T.P. separatim edidit Ac- 
f ‘‘B’sdem OpuscuH medita; uecnon de ejus Vita Scriptisque 

nlcogaovU bre^riu.S, “lL “7 

^ n'di?" Te^tameutum Copticum. Ex MSS. Bodl. descripsit, cum Vat. et Par^ con ! 
tuht, et Latine vertit David Wilkins. 1716. 4 , , 

I* Testamenti Versio Syriaca Philoxeniana ex Codd. MSS. nunc primum edita- 
180:^ ^“terpretatione et Annotationibiis Josephi White, S. T. P. Tomi IV. 1778— 

Toraus III. et IV. 1799. ,80^4. 

1806.4. Edidit Josephus White, S.T.P. 

.Caroli Godofredi \Voide Appendix ad Editionem N. T. e Cod MS Alexandrino hi 

2. 2. Of 

’^*1'^ Iiiterpretatione et Annotationilms Erici 

!• I. O. 

'*^?82" 8^'^ Demosthenis Orati^iTTe Corona, cum delectu Aniiotationum. 

' o. I. 6. 



Books printed at the Clarendon Press, Oxford. 

Apolloiiii Rhodii ArgonautlconHii Libri IV. Accediiut Ruhukenii, Piersoui, Geor- 
gii D’Aniimd, Joannis Toiipii et aliorum Animadversiones. Edidit, nova fere In- 
terpretatione sinsquc Aniiotationibus illustravit, Indices addidit Joannes Shaw, 
S.T.B. Tomi II. 1779.8. Large paper \. i. o. Small paper L o. 12. o. 

Archimcdis r|uae supersuut Omnia, cum Eiitocii Commentariis. Ex Rec. Joseph! 
Torelli, cum nova Versionc. Accedunt Lectiones Variantes ex Codd. Med. et Par. 
1812. Fol. Large paper 3. 3. o. Small jjapcr 2. 2. o. 

Excerpta ex Aristotelis Organo : de Simplicibus Terininis, de Propositione, et de 
Syllogisino. Accedunt Psclli de quinque Vocibus Liber, et Simplicii in Catego- 
rias Prolegomena. 1802. 8. o. 6. o. 

Aristotelis dc PoStica Liber, ex Versione Theodori Goulstoni. Lectionis Varieta- 
tem, Verborum Indiccm, et Observationes suas adjuuxit T. Wiiistanley, A. M. 
1780.8. Large paper o. 10. 6. Small paper o. 6. o. 

Aristotelis de Poetica Liber. Tcxtum rccensuit, Versioneni refinxit, et Auimad- 
versionibus illustravit, Thomas Tyrwbitt. 1817. 8. Large paper i. i. o. 

New edition 1827. Small paper o. 4. o. 
Aristotelis Ethicorum Nicomacheorum Libri X. a Gul. Wilkinson. 1818. 8. 

Large paper o. 14. o. Small paper o. 9. o. 
Andronici Rhodii Ethicorum Nicomacheorum Paraphrasis, cum Interpretatione Dan. 

Heiusii. Snbjungitur .\ndrouici Libellus 1809. 8. o. 14. o. 
Aristotelis de*Rhetorica Libri III. ad lidem MSS. recogniti. 1826.8. o. 4. o. 
Animadversiones Variorum in Aristot. de Rhetorica Libros III. 1820. 8. o. 11. o. 
Antonii Riccoboni Paraphrasis in Rhetorieam Aristotelis. 1819. 8. o 6. 6. 
Aristotelis Politlca et Oeconomica, ex Ed. Sylburgii, cum Versione Lambini et 

Synopsi Analytica Duvallii. Tomi II. 1810. 8. i, i. o. 
Francisci Bacoiii Novum Organum. 1813. 8. o. 8. o. 
Lamberti Bos Ellipses Graecae ex Ed. G. H. Schaeferi. Subjiciuntur B. Weiskii 

Pleonasm! Linguae Graecae, uecuon G. Hermanui Dissertatio de Ellipsi et Pleo- 
nasmo in Graeca Lingua. 1813. 8. 1. o. o. 

C. Julii Caesaris et Aliorum de Beilis Gallico, Civili Pompeiano, Alexandrino, 
Africano et Hispauieusi Commentarii, juxta Ed. Oudendorpii. 1780. 8. 

Large paper o. 9. o. Small paper o. 6. o. 
Joannis Caravellae Epirotae Index Aristophanicus. 1822. 8. o. 10. o. 
Catalogus Codicum MSS. et Impressorum cum Notis MSS. olim D’Orvillianorum, 

qui in Bibliotheca Bodleiana adservautur. 1806. 4. o. 8. o. 
Catalogus Manuscriptorum, qui aCel. E. D. Clarke comparati in Bibliotheca Bo¬ 

dleiana adservautur. Pars prior. Inseruutur Scholia iuedita in Platoncm et in 
Carmina Gregorii Nazianzeni. 1812. 4. o. 10. o. 

M. Tullii Ciceronis de Fiuibus Bouorum et Malornm Libri V. cx Rec. .Joannis Da- 
visii, cum Notis Variorum integris. 1809. 8. Large paper o. 12. o. 

Small paper o. 7. o. 
M. Tidlii Ciceronis de Natura Deorum Libri 111. cx Rec. Joannis Davisii, cum 

Notis Variorum integris. 1807. 8. Large paper o. T2. o. 
Small paper o. 7. o. 

M. Tullii Ciceronis de Officiis Libri III. Illustravit et emendavit Zacharias Pearce, 
Episcopus Roffensis. 1811. 12. o. 4. o. 

M. Tullii Ciceronis de Officiis Libri III. ex Rec. J. Mich, et J. Frid. Heusiugerorum, 
quorum Animadversiones Scholarum Usibus accommodavit Couradus Heusingcr. 
Accedunt Notulae J.Toupii. 1821. T2. o. 4. 6. 

Couciones et Oratioucs ex Historicis Graecis Excerptae. 1813. 12. 
Large paper o. 12. o. Small paper o. 8. o. 

Conciones ct Orationcs cx Historicis Latinis Excerptae. 1820. I 2. o. 5. o. 
Cornclii Nepotis Exccllentium imperatorum Vitae, cum Fragmentis.VariisLcctioui- 

bns, et Indice Locnpletissimo. iS 19. 12. Large paper o. 6. o. 
Cornelii Nepotis FNccllentium Imperatoruiu Vitne. 121110.1824. o. 2. o. 
Diatessaroii; sive Ilistoria Jesii Christ! ex ipsis Evaiigelistarum verbis apte disposi- 

tis confecta. Subjungitur Evaugeliorum Ilarmonia Brevis. FMidit J. White, 
S.T.P. 1826. 8. '■ O. 3. 6. 

Ejiicteti Enchiriilion, Cebetis Tabula, Projlici Hercules, ct 'riieophrasti Characteres 
Ethici, Gr. ct Lat. per Jos. Simpson, A.'M. .\cccdit Epicteti Versio Metrica per 
Ed. 1 vie, .4. M. 1804. 8. Large paper o. 9. o. Small paper o. 6. o. 

Euclidis Elemeutornm Libri priores XII. ex Commandini ct Gregorii Versiouibus. 
Edidit, auxit ct emendavit Samuel Horsley, Episcopus Roffensis, postca Asaplicnsis. 
1802.8. o- y- o- 
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Kuclidis Datoruiii Liber, cuiti Aclditamento aliisqiic ad Geometriani pertinentibus. 
Edidit Samuel Horsley, Episcopus Asaphensis. 1S03. 8. L o. 6. o. 

Schemata Geometricaex EuclideetAliis,Tabulisaeueisexprcssa. 1806.4. o. 7. 6. 
Euripidis Hecuba, Orestes et Phoeuissae, cum Variis Lectionibus et Notts Samuelis 

Rlusgravii, M. D. 1809. 8. J^arge paper o. 9. o. Small2^uper o. 6. o. 
Euripidis Elcctra, cum Variarum Lectionum Dclectu. 1806. 8. o. 1. 6. 

Euripidis Bacebae. Rcceusuit et iilustravit P. Elmsley, A. M. 1821. 8. o. 6. o. 
L. .Vnnaei Flori Epitome Rerum Romanarum, juxta Ed. Caroli Andreae Diikeri. 

1807. 12. ^ ^ Large jiaper o. 7. o. Small paper o. 4. o. 

Hugo Grotius de \ eritate Religionis Christianae, cum Notis et Additameiitis Joannis 
Clerici. 1820. 12. o. 4. o. 

Hartuouia quatuor Evaugeliorum juxta Sectioncs Ammoriianas et Eusebii Canones. 

1805.4. _ Large paper o. 18. o. Small paper o. 12. o. 
Herculaucnsium Voluminum Pars prima. 1824. 8vo. i. 4. o. 

--- Pars secunda. 1825. 8vo. t. 4. o. 
Homeri Bias et Odyssea. Odysseae accedit Porsoui Collatio Codicis Harleiani r674.. 

Tomi IV. 1800. 4. min. ,o_ q 

Homeri Bias cum brevi Anuotatione, curante C. G. Heynio. Accedunt Scholia mi¬ 
nora passim emendata. Torai H. 1821. 8. Large paper t,. 3. o. 

Small paper o. 14. 
C. G. Heynii Excursus iii Homerum. 1822. 8. Large p>aper o. 15. 

Small paper o. 6. 
Homeri Bias cum Seboliis Gr. Tomi II. 1817. 8. Large paper o. 15. 
Wolfgangi Seberi Index Vocabiilonim in Homeri Poeniatis. 1780. 8. 

Large paper o. 14. o. Small paper o. 10. 
Homeri Bias et Odyssea. Tomi H. 1808. 18. o. 10. 

Martini Lister Historia sive Sj/nopsis Methodica Conchyliorum. Recensuit et In¬ 
dice locupletissimo instruxit L. W. Dillwyn, R. S. S. &c. 1826. fob 5. o. o. 

An Index to tiie Historia Conchyliorum of'Lister, with the name of the species to 
which each figure belongs, and occasional remarks, by L.W. Dillwyn, R. S. 
and F. L. S. q 

Joannis Keill Trigonometriae Planae et Sphaericae Elementa. 1806. 8. 01. 6. 

T. Livii Patavini Histoiiarum quae supersunt, ex Rec. Arn. Drachenborchii. Acce¬ 

dunt Geutes et Familiae Romanorum Auctore R. Streinuio, uecnoiiErnesti Glossa- 
rium auctum et emendatum. Tomi VI. 1813. 12. 2. 2. o. 

Caroli Sigonii Fasti Consulares ac Triumphi acti a Romulo Rege usque ad Ti. Cae- 
sarem. Ejusdem in F’astos et Triiimpbos Commentarius. "1801. 12. 

.. Large paper o. 8. o. Small paper o. 6. o. 
Dionysn Longini quae supersunt, Gr. et Lat. Denuo recensuit, Auimadversionihus 

Toupii, Rubnkeuii aliisque Subsidiis instruxit Bcnj. Weiske. 1820. 8. o. 10. 6. 
Roberti Lowtb, Episcopi Loiidinensis, de Sacra Poesi Hebraeorum Praelcctiones, cum 

Notis et Epimetris Jo. Da. Michaelis, ex Ed. Em. Frid. Cai-. Ro.senmiiller. 
1821. 8. 0160 

T. Lucretii Cari de Rerum Natura Libri VI. cum Interpretatione et Notis Thomae 
Creccli. Accedunt Variae Lectiones IV. Edd. Antiquissimarum, necuon Annota- 
tiones R. Bentleii. 1818. 8. o 10 o 

Marmora Oxoniensia, cum LXXVHI.Tabulisaeneis. 1763. Fob max. 5. 5! o. 
Marmorum Oxoniensium Inscriptioiies Graecae, ad Chandleri Exemplar editae, cu¬ 

rante Gulielmo Roberts, A. M. 1791' 12. Large 2mper o. 4. o. 

, Small2>a2>er o. 3. o. 
Menelai Spliaericorum Libri HI. Edidit Edmundus Halleius, LL.D. Praefationem 

addidit G. Costard, A. iM. 1758. 8. o. 3 o 

Notitia Editionnm cpioad Libros Hebr. Gr. et Lat. quae vcl Primariae, vel Saec. Xv". 
impressae,vel.'\ldinae,in BibliothecaBodleianaadservantur.1795.8. o. i. 6 

Novum Testamentum Graece. Lectiones Variantes, Griesbachii'jiidicio, iis quas 
lextiis receptus exhibet anteponendas, vcl acquiparandas, adjecit Josephus Wliite 
S.T.P. Tomus 11. 1808. 8. q g_ 

Novum Testamentum juxta Exemplar Milliauum. 1825. 12. o. 4. o 
Oratores Attici ex Recensioue Immanuelis Bekkeri. Tomus 1. Antiphon Andocides 

et Lysias. 1822.8. o. ii. 6. 
Tomus 11. Isocrates. 1822. 8. q 

Tomus HI. Isaeus, Aeschines, Lycurgus, Dinarchiis, &c. o. 14'. o. 
I'omi IV. Demosthenes. Partes IV. j_ ,g' ^ 

Tomi VH. Large paper L o. o. Small paper t,. iT- 6, 
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Excerpta ex P. Ovidii Nasonis Metamorphoseon Libris, cumNotis. In Usuni Scho- 
lae Regiae Westmonastcrierisis. 1820. 12. o. 2. o. 

P. Ovidii Nasonis Fastorum Libri VI. cum Annotationibus. In Usum Scbolae Re- 
giac Westraonasteriensis. 1826. 12. o. 3. o. 

Parecbolae, sive Excerpta e CorporeStatutorum Univ. Oxon. 1820. 12. o. 3. o. 
C. Velleii Palerculi quae supcrsunt e.r Historiae Romanae voluminibus duolus 

sec.undum editionem D. Ruhnlienu. 12. o. 2. 6. 
Platonis Euthydeinus et Gorgias. Rccensuit, vcrtit, Notasque adjecit Martinus 

Joseph. Routb, A. M. 1784. 8. Large paper o. 12. o. Small paper o. 9. o. 
Platonis Parmenides, Gr. et Lat. Studio Joh. Giil. Thomson. 1728. 8. o. 3. o. 
Lectiones Platonicae. E Membranis Bodl. emit T. Gaisford, A.M. Gr. Ling. Prof. 

Reg. Acceduut R. Porsoui Aiiiiotata ad Pausauiam. 1820. 8. o. 6. 6. 
Plutarchi Opera exceptis Vitis reliqua. Emendavit, Notationem Emendationnm, 

et luterpretationem castigatam subjuuxit, Auimadversiones et Indices adjecit Da¬ 
niel VVytteubach. Tomi VII. 1795—1821.4. IS- 13- 6. 
Item forma ininore. Tomi XIII. 1795—1821.8. Large paper e). 3. o. 

Small paper 5. 14. o. 
Poetae Miuores Graeci. Lectionis Varietate et ludicibus instnixit T. Gaisford, 

A.M. Gr. Ling. Professor Regius. Accedunt Scholia ad Hesiodum et Theocritum 
e Codd. M.SS. emendata et suppleta. Tomi IV. 1815—1820.8. 2. 7. o. 

Tomus III. Scholia in Hesiodum. o. 12. 6. 
'I'omus IV. Scholia in Theocritum. o. 6. 6. 

Roberti Robinsonindices in Longimim,Eunapiiira, Hieroclem. 1772. 8. o. 4. o. 
Joannis Scapulae Lexicon Graeco-Latinum e probatisAuctoribuslocupletatum,cum 

ludicibus auctis et correctis. Item Lexicon Etymologicum cum Thcmatibus in- 
vestigatu difficilioribus et anomalis; et Jo. Meursii Glossarium contractum. In- 
dici Graeco inseruntur aliquot Verborum millia e Scotto, Bastio aliisque. Acce¬ 
dunt Prisciani Lib. XVIII. Pars posterior, et Ammonius ns^i igatuv x.ai 

e cod. MS. Musei Britannici emendatus, cum Opusculis Grammaticis ex 
Ed. Valckenaerii. 1820. Fol. 3. 13. 6. 

Sophoclis Tragoediae VII. cum Animadversionibus Samuelis Musgravii, kl. D. 
Accedunt, praeter Variantcs Lectioues Edd. optimarum, FragmentaexEd.Bruu- 
ckiaua, necnou Index Verborum. Tomi !I. 1809. 8. Large paper 1. o. o. 

Small paper o. 16. o. 
Sophoclis Oedipus Coloneus. RecensuitetillustravitP.Elmsley, A.M. 1823.0. 10. o. 
Scholia in Sophoclem, quae vulgo Romana appellantur. E Cod. MS. Bibliothecae 

Laurentianae denuo descripsit et edidit P. Elmsley, A. M. 8. 1825. o. 8. o. 
Joh. Stackhouse Illustratioucs Theophrasti in Usum Botanicorum, praecipue pere- 

grinantium. 1811. 8. o. 7. o. 
CorpusStatutorum UniversitatisOxonieusis. 4to. 1768. et Addenda. 1825. o. 15. 6. 
Jo. Stobaei Florilegium. Ad Mauuscriptorum Fidcm emendavit et supplcvit Thomas 

Gaisford, A.M. Gr. Ling. Prof.Reg. Tomi IV. 1822.8. Largepaper 10. o. o. 
Small paper 2. 8. o. 

Strabonis Rerum Geographicarum Libri XVII. Gr. et Lat. cum Variorum Auimad- 
versionibus. Codicum MSS. Collationem, Auuotationes, et Tabulas Geographi- 
cas adjecit T. Falconer. Subjiciuutur Chrestomathiac Gr. et Lat. Tomi 11. 
1807. Fol. Largepaper 8. o. o. Small paper 5. o. o. 

Jo. Toupii Emendationes in Suidam ct Ilesychium, et alios Lexicographos Graccos 
Accedunt Tyrwhitti et Porsoui Notae. Tomi IV. 1790. 8. i. 4. o. 

Thoniae Tyrwhitti Coujccturae in Aeschylum, Euripidom et Aristophauem. Ac¬ 
cedunt Epistolae Diversorum ad Tyrwhittum. 1822. 8. Large paper o. 11. o. 

Small paper o. 5. 6. 
VetusTestamentum Graecum cum Variis Lcctionibus. Editioucm a Roberto Holmes, 

S. T. P. inchoatam contiuuavit Jacobus Parsons, S. T. B. Tomus 1,11, et III. 1798 
_1825. Fol. [The fourth volume is in the press. Several portions of the work 
map be had separntelp.) 

Vetus Tcstamcntum ex Versionc LXX. Interpretum, secundum Exemplar Vat 
Accedunt Variae Lectioues e Cod. Alcxaudrino, necuon Introductio J. B. Carpzo- 
vii. Tomi VI. 1817. 8. Large paper 4. 4. o. Small paper \. 7. o 

Francisci Vigeri de praecipuis Graecac Dictionis Idiotismis Liber, cum Animadversio 
nibus Iloogeveenii, Zeunii ct Hcrmauni. Cujus nccedit de. Pronomiue Aire,- Dis 
sertatio. 1813.8. o- i9’ ° 

P. Virgilii Maronis Opera, Locis Paralleliset Annotationum Delectu illustrata. Ac 
cedunt Tabulae Geographicac et Index Maittarianus. 1820. 8. o. 7 ^ 
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Xenophoutis quae exstaut. Recensuit et interpretatus est Jo. Gottlob Schneider, 

Saxo. Tomi VI. i8io. 8. Large paper Lb. 4. o. Small paper 2. 13. 6. 

Tonuis 1. Historiae Graecae Libri VII. 1810. Large paper i. 6. o. 
Small paper o. 12. o. 

Tomiis II. De Cyri Disciplina Libri VIII. 1820. Large paper 1. 6. o. 
Small paper o. g. o, 

Tomus III. De Cyri Expeditione Libri VII. 1821. Accediint Porsoni Notae 
breves. Large paper i. 4. o. Small paper o. 6. 

Tomus IV. Memorabilia Socratis, cum Apologia Socratis Xenophonti vulgo 

adscripta. Accesseruut L. C. Valckeiiaerii et D. Ruhnkciiii Annotationes 

integrae. 1813. Large paper o. 16. o. S7nall paper 1826. o. 7- 
Tomus V. Occonomicus, Convivium, Iliero, Agesilaus. 18(2. 

Large paper o. 16. o. Small paper 1826. o. ‘J. 6. 
Tomus VI. Opuscula Politica, Equestria, et Venatica, ac Arriani Liber de 

Venatione. 1817. Large paper o. 16. o. Stnallpaper o. 10. o. 

Xeuophontis de Cyri Expeditione Libri VII. ex Ed. Tliomae Hutchinson. Acce- 

duut Variantes Lectiones et Index Graecitatis ex Ed. Zeunii. 1809. 8. 
Large paper o. 16. o. 

ALLIX'S Judgment of the Jewish Church against the Unitarians. 1821. 8vo. 
L o. 7. 6. 

Allix’s Remarks upon the History of the Churches of Piedmont. 1821. 8 VO. o. 7. o. 

Allix’s Remarks upon the History of the Albigeuses. 1821. 8vo. o. 6. 6. 
Allix’s Reflections on Scripture. 1822. 8vo. o. 8. o. 
Barrow’s Theological Works. 6 vols. 1818. 8vo. 2. 17. o. 
Bentley’s Sermons. 1809. 8vo. o. 7. o. 
Bradley and Bliss’s Astronomical Observations. 2 vols. 1798. 1805. fol. 9. o. o. 

The second volume separately 4. o. o. 
Burnet’s Historj'of the Reformation. 6 vols. 1816. 8vo. Jmpei'ialpaper 9. 9. o. 

Royal paper 3. 3. o. 
Burnet’s History of the Reformation abridged. 1808. 8vo. o. 9. o. 
Burnet’s History of his own Time, with the suppressed Passages, and Notes by 

Speaker Onslow and others. 6 vols. 1823. 8vo. 2. 7. o. 
Burnet’s Exposition of the XXXIX Articles. 1819. 8vo. o. 8. 6. 
Burnet’s Life of Hale, and Fell’s Life of Hammond. 1806. small 8vo. o. 4. 6. 

Burton’s (John) Sermons. 2 vols. 1764. 8vo. o. 8. o. 
Burton's {Edward) Testimonies of the Ante-Nicene Fathers to the Divinity of 

Christ. 1826. 8vo. 
Butler’s Analogy of Religion, &c. 1820. 8vo. 
Butler’s Sermons. 1826. 8vo. 
Butler’s Works, 2 vols. 
Catalogue of Oxford Graduates from 1659 to 1814. 1815. 8vo. 

Ditto from 181410 1820. 1820. 8vo. 
Catalogue of Books bequeathed to the Bodleian Library by R. Gough, 

4to. 
Catalogue of Books added to the Bodleian Library in 1823. fol. 
Chandler’s Travels in Greece and Asia Minor, with plates. 2 vols. 

o. 10. o. 
o. 7. o. 

o. 7. o. 
o. 14. o. 
o. 12. o. 
o. 2. o. 

Esq. 1814. 
I. II. 6. 

o. 2. 6. 
8vo. 1825. 
o. 17. o. 

Chaucer’s Canterbury Tales, by Tyrwhitt. 2 vols. 1798.410. I Mrge paper 4. 4. o. 
Sinall paper 2. 2. o. 

Clarendon’s {Edward, Earl of) History of the Rebellion, with the suppressed Pas¬ 
sages, and Azotes by PVarburton, &c. 8 vols. 8vo, 1826. 3. 6. o. 

Large paper 10. o. o. 
Clarendon’s (Edward, Earl of) History of the Rebellion. 6 vols. 1816. 4to. 

Imperial pap)er 15. 15. o. Royal paper 7. 17. 6. 
Clarendon’s Life, written by himself. 1739. fol. i. 3. o. 

The same. 2 vols. 1817. 4to. Imperial paper 6. 6. o. Royal paper 2. 18. o. 

Clarendon's Life, and Continuation, with the suppressed Passages, nearly ready. 
3 vols. 8vo. 

Clarendon’s State Papers. 3 vols. 1767, &c. fol. Large paper 3. 19. o. 

Clarendon’s Religion and Policy. 2 vols. 1811. 8vo. Imperial paper %. 8. o. 

Royal paper i. i. o. 
The Clergyman’s Assistant; being a Collection of Statutes, Ordinauces and Forms 
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relating to the Rights, Duties, and Liabilities of the Clergy. A new Edition, en¬ 
larged and corrected. 1822. 8vo. o. 10. o. 

Tlie Clergyman’s Instructor, or a Collection of Tracts on the Ministerial Duties. 8vo. 
1824. o. 6. 6. 

Clinton's Fasti Hellenici. The Civil and lAterary Chronology of Greece, from 
the LVth to the CXXIFlh Olympiad. Second edition, with additions. 1827. 4to. 

Cotton’s List of Editions of the Bible in English. 1821. 8vo. 
Cotton's Typographical Gazetteer. 1825. 8vo. 
Cramer's Geographical and Historical Description of Antient Italy, with a Map 

of Italy, and Plan of Rome, 2 vols. 8vo. 1826. 

■--- 2 vols. 8ro. without the Map. 
-- Map on two sheets. 
Enchiridion Theologicum, or a Manual for the use of Students in Divinity. 2 vols. 

8vo. 1825. o. 16. o. 

Falconer’s Chronological Tables. 1796. 4to. o. 15. o. 
Formularies of Faith set forth by the King's authority during the reign of Henry 

Fill. 1825. 8vo. o. 6. 6. 
Gibson’s Codex Juris Ecclesiastic! Anglicani. 2 vols. 1761. fol. 3. 3. o. 

Homilies appointed to be read in Churches. A new Edition, with Various Readings. 
1822. 8vo. 

Hooker’s Works. 3 vols. 1820. 8vo. 
Horsley’s Treatises on Practical Mathematics. 1801 

Kennett’s Parochial Antiquities. 2 vols. 1818. 4to. 
Knight’s Life of Colet. 8vo. hargepaper 2. o. 
Lewis’s Life of Wiclif, with Additions. 1820. 8vo. 
Lewis’s Life of Pecock. 1820. 8vo. 
Pearson’s Exposition of the Creed. 2 vols. 1820, 8vo. 
Poll for a Member to serve in Parliament for the 

4to. 
Prideaux’s Connection of the Old and New Testament. 4 vols. 1820. 8vo. 

8 VO. 
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Ridley's Sermons on the Divinity and Operations of the Holy Ghost 

8vo. o. 
Robertson’s Geometrical Treatise of Conic Sections. 1802. 8vo. 
Robertson’s Elements of Conic Sections. 8vo. 1825. 

Scott's Qiristian Life and TVorks, 6 vols. 8vo. 1826. 
Sherlock’s Sermons, complete in 4 vols. 1812. 8vo. 
Sherlock’s Sermons. Fol. 5. to complete former editions. 1797. 8vo. 

1821. 
I. 6. 

12. o. 
1802. 

Sherlock’s Arguments 
[797. 8vo. 

against a Repeal of the Corporation and 
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Acts. 

South’s Sermons, 7 vols. 1823. 8vo. 
Statutes relating to the Residence of the Clergy, &c. 181 
Steele’s Christian Hero. 1802. small 8vo. 

Stillingfleet’s Origines Sacrcje. 2 vols. 1817. 8vo. 
Strype’s Memorials of Craumer. 2 vols. 1812. 8vo. 

Strype’s Life of Parker. 3 vols. 1821. 8vo. 

Strype’s Life of Grindal. 1821. 8vo. 
Strype’s Life of Whitgift. 3 vols. 1822. 8vo. 

Strype’s Life of Aylmer. 1820. 8vo. 
Strype’s Life of Ciiekc. 1821. 8vo. 
Strype's Life of Smith. 1820. 8vo. 
Strype’s Ecclesiastical Memorials. 6 vols. 8vo. 1822. 

Strype's Annals of the Reformation, and Establishment of Religion, and other vari¬ 

ous occurrences in the Church of England during Queen Elizabeth’s happy reign 
7 vols. 1824. 8vo. Large paper 10. o. o. Smallpaper 

Synge’s Gentleman’s Religion. 1800. small 8vo. 

Trapp’s Notes upon the Gospels. 1805. 8vo. 
Walton’s Lives of Donne, Wottou, Hooker, &e. 1824. 8vo. 
Waterland’s Works. 11 vols. 8vo. 11, o. o. Small papa 

Waterland’s Sermons on the Divinity of Jesus Christ. 1815. 8vo. 
Wells’s Geography of the Old and New Testament. 2 vols. 1819. 8vo, 

Wheatly’s Illustration of the Book of Common Prayer. 1819. 8vo. 
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A CATALOGUE OF AN EXTENSIVE COL¬ 
LECTION OF BOOKS PRINTED BY ALDUS 
MANUTIUS ROMANUS, AND HIS SUCCES¬ 
SORS, FROM 1494 TO 1597. 

II ne faut pas perdre de vue qu’Alde I'ancien, et son fils Paul 
Manuce doivent ^tre consider^s sous le triple rapport de litterateurs 
occupant les premiers rangs parmi ceux de leur si^jcle, d’imprimeurs 
habiles, et de savants editeurs.”—Renoiiard. 

Aldus Pius Manutius Romanus, was born at Bassano a Village 
in the Roman Territory about the year 1449. He settled at Venice 
in 14SS or 1489, under the patronage of Alberto Pio Piinceof 
Carpi, and the first book printed by him probably was, 

1 MUS^l OPUSCULUM, de Herone et Leandro, quod et in 
Latinam ad verbum tralatum est. This Edition is without 
date, but was printed in 1494. It is also the first Edition 
of this Poem. I he present copy of this very rare book is 
quite complete and in the finest preservation, in olive mo¬ 
rocco, gilt leaves. 

1494-5. 

2 Constantini Lascaris Erotemata cum Interpretatione Latira et 
alii Tractatus, The first book printed by Aldus, with a date, 

and one ofi the rarest of his editions, fine copy, red morocco, 
gilt leaves, - . . 4to_ 

Impressum est Venetiis summo studio litteris ac im.pensis Aldi 
Manucii Romani. 1494-5. 

1495. 

3 Theodori Gazae Grammatica—Ejusdem de IVIensibus Opuscu- 
lum—Apollonius Grammaticus de Constructione—Hero- 
dianus deNumeris, Greece, first editions, very fine copy, 61. 6s. 

fol. 
4 Theocritus Catonis SententijE—Sententiae septem Sapientum 

et fheognidis—Pythagoras—Phocylidas—Sibyllae Carmina 
—Hesiodus, omnia Grace, first Aldine edition, fine copy, blue 
morocco, gilt leaves, 61.6s. - - fol. 

6 -Aliud Exemplar,/nc copy calf, 61. 5s. fol. 
6 PETRI BEMBI DE ^TNA AD ANGELUM CHABRIE- 

LEM LIBER, very fine copy in the original binding. 

Livret extremement rare et d une grande beaule. C'est le 

premier ouvrage tout Latin, imprimd par Aide,—Renouard. 

.... 4to. 
7 ARISTOTELIS ET THEOPHRASTI OPERA GREECE, 

EDITIO PRINCEPS, 6 vol. in 4, complete, fine large copy, 
very neat, 12k 12#. - - fol. 1495-98 

B 



1496. 

8 Thesaurus Cornucopise et Horti Adonidis, Grace, fine copy, red 
morocco, 71.7s. - - - fol. 

1497. 

9 Urbani Bolzanii Institutiones Graecae Grammatices,^rs^ ediiion, 
fine copy, in Venetian morocco, with the errata complete, 51. 5s. 

4 to. 
10 lamblichus de Mysteriis ^Egyptiorum, Chaldaeorum, Assyri- 

orum—Proclus in Platonem—Psellus de Daemonibus, &c. 
&c. Lat. morocco, with silk lining, fine copy, with illuminated 
capitals, 41, 4s. - - - fol. 

11 Leoniceni Libellus de Epidemla, quam vulgo morbum Gallicum 
vocant, very rare, til. 13s. 6d. ' - 4to. 

13 HORiE BEATISS. VIRGINIS SECUNDUM CONSUETU- 
DINEM ROMANS CURIiE. SEPTEM PSALMI PGE- 
NITENTIALES CUM LETANIIS ET ORATIONIBUS, 
&c. Grach 
In the original binding. The finest copy known of this exces¬ 
sively rare book. On the last leaf is the following date in 
Greek. Venetiis impressum fuit apud Aldurn, at non sine 
prlvilegio. Anno millesimo quadringentesimo nonagesimo sep- 
timo a Dei nativitate, 8sc, 

1498. 

13 Aristophanis ComoediaeNovem, Graecb cum Scholiis, M. Musuri, 
first edition, very fine copj/, in russia, gilt leaves, 51. 6s. 

fol. 
14 —— Aliud Exemplar, with a few MSS. notes by Dr. Elmsley, 

41.4s. fol. 
15 Politiani (Angeli) Opera Omnia, et alia quaedam lectu digna, 

beautiful copy from the M'Carthy collection, in French red 
morocco, gilt leaves, with the title in letters of gold. Si, 8s. 

1499. 

16 Epistolae Diversorum Philosophorum Oratorum et Rhetorum, 
first edition, fine copy, in russia, 31. 3s. - 4to. 

17 -Aliud Exemplar, very fine copy, in green morocco, with 
joints, 41. 4s. - - - 4to. 

18 Astronomi Veteres, scilicet, J. Firmicus, M. Manilius, Aratus, 
Gr. et Lat. Proclus, Gr. et Lat. fine copy, rare, elegantly 
bound in hog-skin, with joints, gilt leaves, by Lewis, 10/. 10s. 

fol. 
19 Manilii Astronomicorum Libri quinque—Arati Phaenomena 

Germanico Caesare Interprete cum Commentariis et Imagi- 
nibus. Aratus Grsecb, Procli Spliaera Graecb. This copy of 
the latter part of the Astronomi Veteres, has a collation by 
Bentley of a MS. of the first apd second books of Manilius. 

20 POLIPHILI HYPNEROTOMACHIA,7i7s/ edition, fol. 
From the library of Grolier. A copy which also belonged to 
Grolier, is in Earl Spencer's library. The binding of the 
present is not in fine preservation, but it is the largest copy 

which we have ever seen. 



[3] 
81 POLIPHILI HyPNEliOTOMACHIAj^'ne copy, morocco, gill 

leaves, complete, Jl- 7s. 

28 NICOLAI LEONICENI DE TIRO SEU VIPERA. Ad 
prsestantem medicum Alexandrum Agathimerum Venetum 
epistola, 

1 he only copy known of a Tract of the greatest curiosity to 
Aldine collectors. It consists of eight leaves in 4to. and is 
printed in the same Roman characters as the Jamblichus of 
1497—Politian of 1498—The Astronomi Veteres and Poli- 
philo of 1499, &c. The Greek quotations from Aristotle 
and Galen scattered through the work are printed in the 
identical characters used in Politian and the Astronomi Ve¬ 
teres, and evidently prove that it was printed by Aldus, about 
1497-99, though it is without date, place, or name of printer. 
Nicol. Leonicenus was the author of the Tract de Morbo 
Gallico, printed by Aldus in 1497, and Alexander Bondinus 
who called himself in Greek Agathimeron, was a member 
of the Academy of Aldus, (seeRenouard, vol, 3, p. 37,) and 
wrote a preface to the Aldine Aristotle, of which he was one 
of the principal editors—This treatise was written at the 
request of Alexander Bondinus, as appears by the following 
extract of the commencement. 

“ Nicolai leoniceni de Tiro seu Vipera. Ad praestantem me¬ 
dicum Alexandrum Agathimerum Venetum epistola. 

Ferandus nostra aetate chirurgus insignis quum nuper 
Venetiis Ferrariam rediisset, mihi plurimam tuo nomine 
salutem est impartitus. multaque mihi de te, ut de amico et 
compatre carissimo, atque olini discipulo dilectissimo curio- 
sius percunctanti, earetulit, quae mihi ingentem voluptatem 
attulerunt. Te scilicet medicinae artem cum summa laude 
in patriaexercere atque ob id maxime probari, quiin ejusdem 
artis operibus non vulgares juniorum medicorum opiniones. 
Sed probatissimos quosque ex antiquis sicuti Hippocratem 
atque Galenum praecipue sequaris, ac contra aliter sentientes 
eorundem sectas auctorum placitaque constantissime tuearis. 
Novissime autem orta inter medicos venetos viros sane 
excellentes de Theriaces composisitione dubitatione, te 
unum fuisse idem mihi Ferandus asseruit, qui vulgatam de 
Tiro serpente ex Syr ia advecto opinionem fortiter oppug- 
naris. Et pro Tiro serpente peregrino Viperam, sive Ma- 
rassum Italise familiarem debere recipi, acerrima disputatione 
contenderis. Addiditque te saepius optasse me eidem dispu- 
tationi adesse praesentem. Sed quoniam illud non contigit, 
me insuper tuo nomine rogitavit, ut quas super ea opinione, 
quam me saepius Ferrariae probantem audivisti, quamque 
tu verissimam judicas, habeo rationes, in libro etiam de 
erroribus Plynii, atque aliorum medicorum a me breviter, 
atque succincte perstrictas, tibi pleniori oratione exararem, 
et fortius etiam, quam ibi feccrim, meain super cadem re 



eententiain confirmarem. Faciam equidem quod petis la- 
bens, &c,” 
The Tract concludes on the verso of the 7th leaf, the 8th is 
blank. 

1500. 

23 T. LUCRETII CARI LIBRI sex nuper emendaticura Hiero- 
nymi Avancii, Jine co-py, red morocco, gilt leaves, extremely 
rare, - _ _ . 4to. 

24 Epistole devotissinie de Sancta Catharina da Siena, large 

PAPER, copy, in the original binding, very rare, 61. 6s. 
fol. 

1501. 

25 Poetae Christiani Veteres, Prudentius, Sedulius, Gregorius 
Nazanzenus etNonnus, 3 vol. complete, fine copy, red morocco, 

4to. 1501-4 
26 Philostratus, Gr. Lat. editio princeps, large copy, 31.3s. fol. 
27 Horatius,^rsf Aldine edition, rare, good copy, 51. 5s. 8vo. 
28 Le Cose Volgari di Messer Francesco Petrarcha, 2i. 2s. 

8vo. 
29 Juvenalis et Persii Satyrae, first Aldine edition, 11. Is. 

12mo. 
30 Juvenalis et Persii Satyrae, editio secunda. J. Aurelius Augu- 

rellus, 1505. In one vol. very beautiful copies, in black 
morocco, with gilt and embossed leaves, 51. 5s. 8vo. 

31 Martialis Epigrammata, ^ne copy, IZ. 11s. 6d. 12mo. 

32 JOANNIS FRANCISCI PICI LIBER DE IMAGINATIONE, 
very fine copy, in the original vellum binding, of a book of well 
known rarity, quite complete, - - 4to. 

1502. 

33 Julii Pollucis Vocabularium, Greece, first edition, Stephanus By- 
zantinus de Urbibus, Graece, 2 vol. in 1, half bound, 31. 3s. 

fol. 
34 --Julius Pollux, some few MSS. notes by Dr: Elmsley, ll. 7s. 

fol. 
35 Lucanus, red morocco, gilt leaves, fine copy,2l. 12s. 6d. 8vo. 
36 --- Aliud Exemplar, m rich old morocco binding, gilt and 

embossed leaves, ll. lls.6d. - - 8vo. 
37 Dante. Le Terze Rime, green morocco, ll. 11s. 6d. 8vo. 
38 Sophoclis Tragcediae, Greece, first edition, good copy, 2Z. 25, 

8vo. 
39 -Aliud Exemplar, russia, ll. 16s. 8vo. 
40 Statii Carmina, large copy, in old binding, \l. 11s. 6d. 

12mo. 
41 — - blue morocco, ll. Is. - 12mo. 
42 Herodoti Libri Novem: quibus M-usarum Indita sunt Nomina. 

Premiere et belle edition d'Herodote, I'une des meilleures 
qu'Aide ait publides d'aucun livre grec. The present copy is 
in very fine condition, many of the leaves are uncut, 81. 8s. 

fol. 

43 Aliud Exemplar,copy, il. 14s. 6< - fol. 



1502. 

44 Valerii Maxiiiii Dictorum et Factorum Memorabilium, Libri 
Novem, 7s. - - - l2mo. 

45 Ovidii (Publii, Nasonis) Opera Omnia, 3 yoX.Jirst Aldine edi¬ 
tion, very Jine copy, of a book rarely met with in good con¬ 
dition, “ - - ■ 12mo. 

46 Catullus, Tibullus, et Propertius, vellum, 18s. 8vo. 

1503. 

47 Ammonii Hermei Comnientaria in Librum peri Hermenias, 
Margentini Archiepiscopi Mitylensis in Eundem Enarratio, 
Gr8ecb,^ne large copy, vellum, Al. 4s. - fol. 

48 -Aliud Exemplar, fine copy, from Wyttenbach's Collection, 
31. 3s. - - - fol. 

49 Bessarionis Cardinalis in Calumniatorem Platonis Libri quatuor. 
Ejusdem Correctio Librorum Platonis de legibus G. Trape- 
zuntio interprete ubi passim verba Graeca ipsius Platonis re- 
citantur et emendata et cum suis accentibus ; nam in libris 
Romae olim impressis desunt, &c. very fine copy, “ Ce volume 
estfort rare," Renouard. - - fol. 

50 Xenophontis Omissa et alia, Graecb, large copy, in russia, gilt 
leaves, one leaf is damaged, 31. 3s. - fol. 

51 Florilegium Diversorum Epigrammatum, Greece, fine copy, in 
the original old red morocco binding, 31. 13s. 6d. 8vo. 

52 Euripidis Tragcediae Septendecim Graecfe,7i''s^ edition, very fine 
copy, in red morocco, 5i. 5s. - - 8vo. 

53 Euripidis Tragcediae, Graecb, 2 tom. good copy, 31. 12mo. 

1504. 

54 Aristoteles de Natura Animalium. Theophrasti Hist. Planta- 
rum. Aristotelis Problemata, Lat. Theodoro GazS, Inter¬ 
prete, copy, 9,1. 12s. 6d. - - fol. 

55 - Aliud Exemplar, 11. Is. - - fol. 
56 Gregorii Nazianzeni Opera, Gr. et Lat. very fine copy, 91. 12s. 6d. 

4to. 
57 Demosthenis Orationes duce et sexaginta.—Libanii sophistae in 

eas ipsas orationes argumenta.—Vita Demosthenis per Li- 
banium.—Ejusdem vita per Plutarchiim, Graece, Editio 
Secunda, very fine copy, in vellum, 61. 6s. fol. 

1505. 

58 J. Aurelius Augurellus, very large and fine copy, in wrapping 
vellum, 91.9s. - 12mo. 

59 -— good copy, \l. 7s. - 12mo. 
60 Pontani Opera, 6s. - - 8vo. 

1506. 

Aldus was absent from Venice this year. 

1507. 

61 Hecuba et Iphigenia Euripidis in Latinum tralatae ab Erasmo 
Ejusdem Ode de Laudibus Britanniae, fine copy, very scarce, 
dedicated to William Warham, Archbishop of Canterbury, 
31. 3s. - - - 12mo. 
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1508. 

ALDUS MANUTIUS ET ANDREAS ASULANUS. 

63 Plinii Secundi Epistolae, &c. fine copy, in the original binding, 
gilt leaves, \L Is. 
13mo. Fenetiis in ^dibus Aldi et Andrea: Asulani soceri. 
The first book in which the names of Aldus Manutius and 
Andreas Asulanus appear as associates. 

65 Plinii Epistolaruin Libri Decern. Ejusdem Panegyricus, &e. 9s. 
8vo. 

64 Rhetores Gk.®ci, scilicet : Aphthonii Sophistae progymnas- 
mata: Hermogenis Ars Rhetorica: Aristotelis Rhetorica: 
Ejusdem Ars Poetica, &c. In Aphthonii Progymnasmata 
Commentarii Innominati autoris. Syrian!, Sopatri, Mar- 
cellini Commentarii in Hermogenis Rhetorica, 2 vol. very 
fine copy, elegantly bound in hog~skin, with joints, gilt leaves, 
by Lewis. fol. Fenetiis in aedibus Aldi. 1508-9 
“ Ce livre est peut-Are le plus veritablement precieux de tous 
ceux qu’Alde h imprirnds," Renouard. 

1509. ■ . / 

65 Plutarchi Opuscula Moralia, Gr. 2 tom. fine copy, many rough 
leaves, 31.3s. - - - fol. 

66 ■■ Aliud Exemplar, very fine copy, rough red morocco, gilt 
leaves, Al. 45. - - fol. 

67 Plutarchi Vitae et Moralia Graece, 2 vol. Editio Princeps. The 
volume of Moralia damaged, red morocco, gilt leaves, 4l. 45. 

fol. 1509-19 
68 Sallustius, very fine copy, red morocco, \l. lOs, 12mo. 

L’lmprimerie Aldine n’a rien public dans les deux annees, 
1510j 1511. Renouard. 

1512. 

69 Lascaris Grammatica Grseca, cum Latina Interpretatione. 
Second Aldine Edition, vellum, very fine copy, 31. 13s. 6d. 

4to. 
70 -Aliud Exemplar, very fine copy, in blue morocco, gilt leaves, 

51. 5s. - - - 4to. 

1513. 

71 Pindarus, Graec6, Editio Princeps, fine copy, 3l. 3s. 8vo. 
72 Strozzii Poetae Pater et Filius, very fine copy, vellum, 18s. 12mo. 
73 Orationes Graecorum Rhetorum, Fenet. Aldi. Isocratis et Alio- 

rum Orationes, Gr. ib. 3 vol. in 1, complete, very fine copies, 
in red morocco, gilt leaves, 12i. 125. - fol. 

74 Orationes Horum Rhetorum, ALschinis, Lysiae, &c. an extraordi¬ 
nary fine copy, with rough leaves throughout, it contains (he 
leaf which is cani'clled in almost all the copies, fol. 



1513. 

75 Ciceronis Epistolae ad Atticum, first Aldine edition, indifferent 
copy, 7s. 6d. - _ _ 8vo. 

76 Omnia Platonis Opera, Graecfe, first edition,fine copy, in calf, 
gilt leaves, 61. 6s. - - fol. 

77 -Aliud Exemplar, good copy, 41. 4s. - fol. 
78 Alexanclri Aphrodisiei in Topica Aristotelis Commentarii, Gr. 

very fine copy, in blue morocco, ruled, 41. 4s. fol. 
79 --russia, gilt leaves, ll. 11s. 6d. fol. 
80 -fine copy, red morocco, from Colbert's Collec¬ 

tion, 4l. 4s. 
81 Perotti Cornucopia et alii Auctores Grammatici, good copy, 

21. 2s. - - - fol. 
82 Pontani Carmina, 2 vol. in 1, in the original binding, ll. Is. 

12mo. 
83 Pontani Carmina, ^ne copy, in the original binding, gilt leaves, 

16s. - - - _ Svo. 

1514. 

84 Suidae Lexicon Graecum, fine copy, ruled with red lines, with 
marginal additions, very neatly written, 41. 4s. 

85 Suidae Lexicon, with a few MSS. notes by Dr. Elmsley, in pencil. 
86 Scriptores de Re Rustica, very large copy, russia, ll. Is. 8vo. 
87 Hesychii Dictionarium, Gr. good copy, 21. 2s. fol. 
88 Hesychii Dictionarium, title wanting, the quotations from So¬ 

phocles, are noted by Dr. Elmsley, ll. Is. fol. 
89 Athenaeus,Graece, ex recensione Marci Musuri, editio pkincep$, 

fine copy, in russia, 3l. 13s. 6d. - fbl. 
90 Arcadia del Sannazaro,7?ne copy, 21. 2s. 12mo. 
91 Aldi Pii Manutii Institutionum Grammaticarum Libri Quatiior, 

good copy of a scarce edition, 31. 3s. - 4to. 

1515. 

92 Lucretius, red morocco, gilt leaves, fine copy, \l. 11s. 6d. 12mo. 
93 - Aliud Exemplar, vellum, 7s. 6d. - 12mo. 
94 - Aliud Exemplar, blue morocco, 16s. - 12mo. 
95 Catullus, Tibullus, Propertius, fine copy, ruled, cum Notis 

quibusdam MSS. Jo. Bapt. Fortiguerrce Pistoriensis, ll. 1 Is 6d. 
8vo. 

96 Catullus, Tibullus, Propertius,/ne tall copy., 12s. 12mo. 
97 Aulus Gellius, remarkably fine copy, in the original black 

morocco, 2l. 2s, - - i2mo. 
93 -Aliud Exemplar, vellum, gilt leaves, 12s. 12mo. 
99 -Aliud Exemplar,^Be copy, blue morocco, ll. 12mu. 
100 Aldi Alanutii Romani Grammaticae Insthutiones DnECdd, fine 

•copy, gilt leaves, 51. 5s. - - 4to. 
This was the last book printed by Aldus Manutius. He 
died in February, 1516—^and the management of the Aldine 
press was entrusted to Andreas Asulanus .his father-in-law, 
until 1529. 



ANDREAS ASULANUS, 

1516. 

101 Ovidii Metamorphoses,^ne copy, 12s. - 8vo. 
In /Edilus Aldi et Andrece Asulani Snceri. 

102 Rhodigini Lectionum Antiquarum Libri XVI, good copy, SI. 3s. 
fol. 

103 Luciani Opuscula Erasmo Roterodamo Interprete. Toxaris 
sive de Amicitia—Declamatio Erasmi contra tyrannicida, et 
alii Tractatus, very scarce, the pages 235 and 236 are of the 
corrected impression, - - l2mo. 

104 Pausanias Graecb, ex recensione Marci Musuri,^irsi edition, very 
fine copy, 51. 5s. - - - fol. 

105 Suetonius. Aurelii Victoris excerpta. Eutropius. Paulus 
Diaconus, original binding, but damaged, 7s, 6d. 8vo, 

106 Bessarionis in Calumniatorem Platonis Libti quatuor, et alia 
opuscula, 1^. 5s. - - - fol. 

107 - Aliud Exemplar, ^ne copy, li. 11s. 6d. fol. 

1517. 

108 Senecae Tragoediae, vellum, \l. Is. 
109 Terentius, ^rsi Aldine edition, fine copy, in red morocco, very 

scarce, tl 5s. - - - 8vo, 
110 Chrysolorae Erotemata, Gr, 18s. - 12mo. 
111 Ausonius, very fine copy, red morocco, gilt leaves by Lewis, 

\l. 11s. 6d. - - - 8vo. 
112 Musei Opusculum de Herone et Leandro (Graecb et Latinfe). 

Orphei argonautica, &c. Graecb, red morocco, gilt leaves, 
18s. - - - - 8 VO. 

113 Oppiani Carmina Graecb et Latinb, fine copy in the original 
. vellum binding, il. Is. - - l2mo.- 

1518. 

" 114 Sacrae Scripturae Veteris Novaeque Omnia Graece, _y?rst edition, 
fine copy, vellum, 61. - - fol. 

115 —— Aliud Exemplar, on large paper, very rare, vellum, 
fol. 

116 Dioscoridis Opera, Graecb, cura Fr. Asulani, red morocco, 
\l. 11s. 6d. - - - 4to. , 

117 Pontani Amores, Venet. Aid, 1518. Pontani Urania, &c. 
Venet. Aldus, 1533, 2 vol. in 1, 18s, - 8vo. 

IIS C. Plinii Secundi Epistolarum Libri X. et alii Tractatus, very 
fine copy in old red morocco, gilt leaves, 2^ 8vo. 

119 Pontani Opera Omnia, soluta oratione composita, 3 vol. com¬ 
plete with the Dialogue of Charon, vellum, 9,1. 12s. 6d. 

4to. 1518-19. 
120 (Desiderii Erasmi Opuscula) Pacis Querela—de Regno admi- 

nistrando. Institutio Prihcipis Christiani, Panegyricus ad 
Philippum et Carmen, &c. Livre tris rare, Renouard, fine 
copy, - - - - 12ino. 



121 

122 
123 

124 
125 

126 

127 
128 
129 

130 

131 
132 

133 

134 
135 
136 

137 

138 

139 
140 
141 

142 

Pomponius Mela, Julius Soliuus, &c. red morocco, gilt leaves, 
ll. 15s. - - - . 12mo. 

-Aliud Exemplar,copy, vellum, \l. Is. 12mo. 
Livius, Florus et Polybius, 5 tom. complete, and good copy in 

vellum, Al. As. - - - 8vo. 1518-33 

1519. 

Ciceronis Orationes, 3 tom. good copy, 9,1. 12s. 6d. 8vo. 
-Aliud Exemplar, 3 tom. fine copy, blue morocco, gilt 

leaves, 3l. 13s. 6<t. - - 8vo. 
Cicero de Officiis, Somnium Scipionis, &c. in blue morocco, 

gilt leaves, 91. \9s.6d. - - - l2mo. 
-Aliud Exemplar, rMssia, IZ 11s. 6c/. 8vo 
Historise Augustse Scriptores, 7*. 6c/. - 8vo. 
Plutarchi Vitae Parallelae, Gr. editio princeps, ruled. \l. 10s. 

fol. Ven. Aldus. 
HORATII OPERA,^ne copy, with Thuanus’s Autograph, blue 

morocco, 5/. 5s. - - - 8vo. 

1520. 

Quintus Curtius, vellum, 10s. 6c/. - 8vo. 
-Aliud Exemplar,^ne copy in old binding, ll. 11s. 6c/. 

8vo. 

1521. 

Florilegium Diversorum Epigrammatum in Septem Libros 
Greece, very fine copy in green morocco, Al. 4s. 8vo. 

-Aliud Exemplar, neat, ll. 5s. • 8vo. 
Titi Livii Historia. Florus et Polybius, 1/. Is. fol. 
Interpretationes in Plomeri Iliada et Odyssea. Porphyrii 

homericarum questionum liber. Ejusdem de Nympharum 
antro in Odyssea, opusculum, very fine copy, in the original 
binding, 91. 2s. - - 8vo. 

Suetonius, Sextus Aurelius Victor, Eutropius, Paulus Diaconus 
cum Annotationibus Erasmi, remarkably fine copy, in old 
morocco, with gilt leaves, 31. 3s. - 8vo. 
- Aliud Exemplar, very fine copy in the original morocco 

binding, 91. 12s. 6c/. - - 8vo. 
Apuleius et Alcinous in Platonem, Gr. 7s. 6c/. 12mo. 
Terentius, very fine copy, - - 8vo. 
Ciceronis (Marci Tullii) Rhetorica ad Herennium, de Inven- 

tione et alii Tractatus, fine copy, french calf, gilt leaves, 
1/. Is. - - - - 8vo. 

HOR^ IN LAUDEM BEATISS. VIRGINIS SECUNDUM 
CONSUETUDINEM ROMANiE CURIiE. Septem 
Psalnii paenitentiales cum litaniis et orationibus. Sacrili- 
cium in laudem sanctiss. Virginis, Greece, complete and fine 
copy in a case. - - 12mo. 
“ Ce petit volume, I'ddilion scmblable de 1305, et cellc de 

C 



1497> en 16mo. ou petit en 8. sont des livres de premiere 
rarete et desquels il n’a survecu 1’usage qu’un tres petit 
nombre d’exemplaires.’’—Renouard, vol. i. p. 221. 

1522. 

143 Trogi Pompei externae Historiae in compendium ab Justino 
redactae, very fine copy in red morocco, with many of the 
leaves uncut, 31. 3s. - - 8vo. 

144 Senecae Naturalium QuaestJonum, Libri VII. blue morocco, gilt 
leaves, 11. lls. 6d. - - 4to. 

145 Ciceronis Epistolae FamiliareSj calf extra gilt leaves, 2Z. 2s. 
8vo. 

146 Plauti Comoediae quarum Carmina magna ex parte in mensum 
suum restituta sunt, red morocco, gilt leaves, 11. Is. 4to. 

147 -Aliud Exemplar, red morocco, gilt leaves, 1/. 5s, 4to. 
148 Lucianus et Philostratus, Graece, 2l.2s. - fol, 
149 BOCCACIO (GIOVANNI) IL DECAMERONE NOVA- 

MENTE CORRETTO CON THE NOVELLE AGGI- 
UNTE,^7?e copy in blue morocco, 121 12s. 4to. 
Vinegia nelle Case d' Aldo Romano et d'Andrea Asolano. 

150 Petri Alcyonii Medices Legatus de Exsilio, very fine, in vellum, 
21. 2s. - ... Svo. 

151 Nicandri Theriaca. Ejusdem Alexiphannaca, &c. Graece, very 
fine copy, 11. 11s. 6d. _ _ - 4to. 

152 Asconii Paediani Expositio in IV' Orationes M. Tullii Cicer. 
contra C. Verrem, fine copy, in blue morocco, \ l. Is. Svo. 

153 -Aliud Exemplar, Ts. 6d. - 8vo. 

1.523. 

154 Claudiani Opera diligentissiine castigata, vellum, 18s. Svo. 
155 -- Aliud Exemplar,y?we copy, rw/erf, 1/. 7*’* 8vo. 
155*Rhetoricorum Libri, Lat. Trapezuntius, Chirius, Aquila, Ruti- 

Vms Iju\ms, &.C. fine copy, scarce, 31. 8s. - fol. 
156 Silius Italicus, very large copy, 11. 7s. 12mo. 
157 -Aliud Exemplar, good copy, old morocco, gilt leaves, ISs. 

12mo. 

1524. 

158 Homeri llias et Odyssea, 2 vol. very fine copy, in red morocco, 
51. bs. - - - Svo. 

159 - et Didymi Scholia in Odysscam, 3 vol. in 2, fine copy, 
41. 14s. 6d. . . . Svo. 

160 Herodiani Historiarum Libri VIII. Gr. et Lat. Fine copy, in 
Venetian morocco, gilt leaves, by Lewis, 2i. 12s, 6</. 

12mo. 

161 - Aliud Exemplar,/me copy, 21. 2s. 12mo. 
162 Dictionarium Graecum cum Interprctationc Latina et alia 

Opuscula, very fine copy, in vellum, 31. 3s, fol. 



163 

164 

165 

166 

167 

16S 

169 

170 

171 

1/2 

i: 

174 

175 
176 

177 

17S 

1525. 

Galeni Opera Omnia, Gr®cfc, (ediderunt And. Asulanus et 
. U. Opizo), 5 vol, FIRST EDITION,copy, ill yellow mo¬ 

rocco, gilt leaves, from the Mac-Carthy Collection, l<il. 12s. 

fol 
GALENI OPERA OMNIA, Grac^, 5 vol. first 

IHIS COPY IS ONE OF THE FEW PRINTED ON VERY LARGE 

PAPER. Ihe four preliminary leaves of each volume are 
inlaid, m other respects the copy is in the finest preserva¬ 
tion, in vellum. 

“ Ces hvres sur ties grand papier sont d'une extreme raret^ et 
aeviennent des morceaux injiniment precieux." Renouard. 

1526. 

Simplicii Commentarii in Aristotelem de C®lo Grsce, cum 
notis MS&. in vellum, ll. Us. ed. - fol 

Omnia Opera Hippocratis, Gr^cfe, first edition, fine copy, red 
morocco, gilt leaves, 4l. 4s. - . fol 

-Aliud Exemplar, yhie copy, 4/. 4s. _ fo],' 

1527. 

\ irgilius, very fine copy, ruled, scarce edition, red morocco, 51. 5s. 

Ulpiani Commcntarioli in Olyntl.iacas Philippicasquf Demos- 
thenis Orat.ones et alii Tractatus, Greece, fine copy, red mo- 
rocco, gilt leaves, 31. 8s. - _ 

— Aliud Exemplar, very large and fine copy, with many 
leaves uncut, green morocco, 4l. 4s. ^ 

~U. numerous MSS. notes, and various readings, 

Simplicii Commentaria in tres Libros Aristotelis de Anima — 

comment, in librum de sensu et sen- 
- ill Michshs Ephe.sn m Librum de memoria, &c very 
/w^copy, half bound in russia, many of the leaves uncut, 

Joannes Grammaticus in Libros de Generatione e/^nteritu. 

Alexander Aphrodisiensis in xMeteorologica. Idem deMixtione 
copy red morocco, from Colbert's Collection, 41. 4s. 

Aliud Exemplar,copy, in russia, 21. 12s, 6d. fol 
Horatms, eery neo/, li. 5s. - . ' 

1528. 

Aurehi Cornelii Celsi Medicinae, Libri VlII. et Quinti Sereni 
Liber de Medicina, 7s. 6d. _ _ 

AURELII CORNELII CELSI MEDICINxE LIBRI VIII 
qua,ni emendatissiini, Graecis etiam omnibus dictis restitutis 
Quinti Sereni Liber de Medicina et ipse castigatiss 
On VERY LARGE PAPER, THE ONI.Y COPY KNOWN, i« russiu 
gut leaves, - _ ' ^ * 

~ 4to. 
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179 Macrobius. Censorinus de Die Natali, 7s. 6d. 8vo, 
180 -Aliud Exemplar, large copy, in vellum, slightly stained, 

18s. _ . » 8vo. 

181 IL LIBRO DEL CORTEGIANO DEL CONTE BALDA- 
SAR CASTIGLIONE, large paper, very fine copy, in blue 
morocco, gilt leaves, 61. 6s. - - fol. 

182 Didymi Interpretatio in Odysseam, very neat, 11. Is. 
12mo. 

183 ^ginet® (Pauli) Medici, Libri Septem.^rs< edition,fine copy, 
11. 11s. 6d. - - - fol. 

184 PAULI ^GINET^ MEDICI OPTIMI LIBRI SEPTEM. 
Grace. 
First edition, on large paper, the leaves of this 

EXTRAORDINARY COPY, ARE UNCUT THROUGHOUT, in velllim. 

18.5 Eugubini (Augustini) Recognitio Veteris Testamenti ad He- 
braicam Veritatem, collata etiam editione Septuaginta Inter- 
prete cum ipsa veritate Hebraica, nostraque Translatione, 

186 ACTII SYNCERI &ANNAZARII ODyE. Ejusdem Elegia 
de Malo Punico. Joannis Cottce Carmiua. M. Antonii Fla- 
minii Carmina. 
This extremely rare edition is incorrectly described by Re- 
nouard. The poems of Flaminius are not mentioned by him, 
and the date is on the recto of H, iv. thus Venetiis 1529 
Mense Decernb. followed by a short list of errata. 

Andreas Asulanus died in 1529, and the Printing Office was 
closed till 1533, when it was again opened under the direc¬ 
tion of Paulus Manutius. 

PAULUS MANUTIUS ET ALDI MANUTII ET ANDREiE 

ASULANI H^REDES. 

1533. 

187 Ciceronis Rhetorica ad Herennium, very large copy, with 
many rough leaves, vellum, 18s. - 4to. 

188 -Aliud Exemplar, Jbie copy, with old tooled sides, 11. 7s. 
4to. 

189 Castiglione (Baldesar) II Libro del Cortegiano. L'Anthropo- 
logia di Galeazzo Capella. In 1 vol.^ne copies, calf extra, 
gilt leaves, 11, 7s- - - 12mo. 

190 Pontani Urania et alia Carmina, very fine copy, 15s. 8vo. 
191 Ovidii Opera Omnia ex Emendatione Honorati Fascitelli, 3 vol. 

very fine copy, in blue morpcco, 61. 6s. - 8vo. 
192 Rei Rustic® Scriptores, 11. Js. - 8vo. 
193 Capella (Galeazzo) L’Anthropologia (la quale contiene la deg- 

nita delle donne), vellum, I8s. - 12mo. 



1534. 

194 Poetse Tres Egregiinunc primum in lucem editi, Gratii de Ve- 
natione Liber I, Ovidii Halieuticon Liber, Aurelii Neme- 
siani Cynegeticon Liber, fine copy, with many leaves uncut, 

1/. 11s. 6d. - - - 12mo. 
195 -Aliud Exemplar, li. 7s- - l^mo. i 
196 Diversorum Veterum Poetamm in Priapum Lusus, Poetae 

Tres Egregii nunc primum in lucem editi, 1534. Baptistae 
Pictae Carmina, 1553. Les Eglogues de Virgile, Paris, 
1555. Torrentii Poeinata Sacra, 1575, in one vol. fine 
copies, 41. 4s. - - ' 12mo. 

197 Valerius Maximus,^ne copy, calf extra, M. 7s. 12mo. 
198 Omnia Themistii Opera, hoc est Paraphrases et Orationes. 

Alexandri Aphrodisiensis Libri duo de Anima et de Fato 
unus, Graece, very fine copy, half bound russia, 41. 4s.fol. 

199 Arcadia del Sannazaro. Sonetti e Canzoni del Sannazzaro. 
Sannazarii Poemata Latina, 1535, 3 vol. in 1, large copies 
in old red morocco, gilt leaves, IZ. Is. - 8vo. 

200 jEtii Amadeni Libri Medicinalii, Gr. fine copy, ll. 4s. fol. 
201 -Aliud Exemplar, very fine copy in vellum, stamped on 

the sides, . _ - fol, 
202 Joannis Grammatici in Posteriora Resolutoria Aristotelis Com. 

mentarium. Incerti Autoris in eadem. Eustratii in eadem. 
with many rough leaves, half bound, 2Z. 2s. fol. 

1535. 

203 Juvenalis. Persius, «ery mcoZ, IZ. Is. . 8vo. 
204 Lactantii Divinarum Institutionum Libri Septem proximo cas- 

tigati et aucti, fine copy, vellum, 12s. 12mo. 
205 Jac. Sannazarii Opera Latina, 7s. 6d. - 12mo. 
206 Plinii Historia Naturalis, 3 tom. good copy in vellum, 9,1.12s. Gd. 

12mo. 

1536. 

207 Laurentii Vallae Elegantiarum Libri Sex, 7s. Gd. 4to. 
208 Aristotelis Poetica per Al. Pacium, Gr Lat. good copy, 2Z. 2s. 

8vo. 
209 --Aliud Exemplar, vellum, ll. 4s. - 8vo. 
210 Eustratii et aliorum Peripateticorum Commentaria in Libros 

decern Aristotelis de Moribus ad Nicomachum, una cum 
Textu suis in Locis adjecto,y?«e copy, from the Colbert Col¬ 
lection, red morocco, 91. \9s. Gd. - fol. 

1539. 

211 EMANUELIS CHRYSOLOR.E, Bysantini Viri doctiss. 
Graecse Grammaticse Institutiones very scarce edition, Venetiis 
surnptibus Federici Turresani ab Asula, 1539- Grammatica 
Graeca a Philippo Melanch. autore recognita et locupletata 
Basilece apud Nicolaum Brylingerum, 1538. Institutiones 
Absolutissimae in linguam Graecam per Nicolaum Clenar- 
dum, ColonieE J. Gymnicus, 1541, 3 vol. in 1, very fine 
copies in vellum, 41, 4s. - - 12mo. 
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ALDI MANUTII ET ANDREW. ASULANI FILII. 

PAULUS MANUTIUS. 

1540. 

212 Macchiavelli (Nicolo) II Principe et altri Trattati, Vinegia 
Aldo, 1540. Libro dell’Arte della Guerra di N. Machiavelli, 
Vinegia Aldo, 1540. 2 Tracts in 1 vol. large copies, the 

Jirst wants the title, \l. Is. - 12mo. 

1541. 

213 Ciceronis Opera Philosophica, cum Scholiis Pauli Manutii, 
3 parts in 1 vol. vellum, \l. Is. - 12mo. 

214 Leone Hebraeo Dialogi di Amore, stained, 5s. 8vo. 
215 Stanze di Messer Angelo Politiano cominciate per la Giostra 

del Magnifico Giuliano di Piero de Medici, fine copy, Petit 
volume rare. Cette edition tr'es correcte et preferable a toutes 
celles qui avoient jusqu'alors et^faites de ces poesies a servi de 
copie pour la belle Edition Cominiane de 1728,” Renouard, 
5/. 5s. - - - 12nio. 

1.542. 

216 Commentarii in Epistolas Pauli ad Romanos et ad Galatas 
(Cardinalis Grimani) neat in calf, \l. 16s. 4to. 

1543. 

219 Soli Deo Honor et Gloria—Recens Lutheranarum Assertionum 
Oppugnatio per Magistrum Petrum Sanutum, scarce, fine 
copy, 9,1. ^s. - - - 4to. 
“ C’est line dispute entre un catbolique et un heretique j 
I’auteur met de la meilleure foi du monde dans la bouche 
de ce dernier, les objections les plus fortes auxquelles le 
catbolique repond souvent assez mal. Je suis trfes etonne que 
ce livre n’ait pas 6te mis a I’Index ; il est au contraire muni 
des approbations et permissions sans lesquelles un religieux 
ne pouvait publier un ouvrage de theologie.” Renouard. 

1544. 

220 Della Vera Tranquillita dell’Animo. Opera Utilissima della 
Signora Isabella Sforza,^rte copy, vellum, \l. 11s. 6d. 4to 

221 Lettere volgari di diversi nobilissimi Huomini, et eccellen- 
tissimi ingegni, 2 Parts in 1 vol. \l. 11s. 6d. 12mo. 1544-5 

222 I sei primi Libri del Eneide di Vergilio tradotti a pin Illustre 
et honorateDonne, with wood cuts, extremely rare, Renouard, 
vol. i. p. 310. - - 12mo. 
“ II fine de i sei primi libri di Vergilio tradotti in lingua 
Toscana et vcrsi sciolti, Stampato in Vinegia per Giovianni 
Padovano ad instantia e spesa del nobile homo M. Federico 
Torresano d'Asola." 



1545. 

223 PoHphili Hypnerotomachia cioe Pugna d’Amore in Soeno 
wood cuts, gilt leaves, 31. 3s. - fol ° ^ 

224 Historia delle Guerre Esterne de’ Romani di Appiano tradotta 
da A. Braccio, vellum, 10s, Qd. - Svo, 

225 Riccius de Imitatione, 15s. - . 12mo 

226 Didoghi di Amore composti per Leone Medico, di Natione 

oo- T poi fatto Qhrhiiuno, fine copy, vellum, 15s. 8vo. 
22/ Le Epistole Famigliari di Cicerone, vellum, 16s. 8vo. 
228 Bernardini Parthenii Forojuliensis pro Lingua Latina Oratio, 

11, 1 Is, Gd. - _ _ 

» Ce volume est bien imprimg en lettres rondes et assez 
rare. Renouard. 

1546. 

229 Ciceronis Rhetorica ad Herennium, et alii Tractatus ejusdem 
4 parts in one vol. 10s. Gd. _ . 3^^ ^ 

230 Scipionis Capicii de Principiis Rerum, 15s. 12mo 

232 Pretiosa Margarita novella de Thesauro, ac Pretiosissimo phi- 
000 losophoram Lapide, &c. fine copy, wood cuts, \l. Js. 8vo. 
233 - Ahud Exemplar, vellum, 18s. . syg 

nit 77~ Exemplar, good copy, vellum, 11. 5s. 8vo.’ 
235 Liburnio, Le Occorrenze Humane,/ae copy, 11. 7s 8vo 

236 — Altro Esemplare, fine copy, in the original binding. 
It. 1 Is, 6a. - . . 

237 F. P. Pedimontii Ecphrasis inHoratii Artem Poeticam, lOs. 6d. 

238 Ferdinand! Abduensis Mediolanensis Patritii contra^’urispru- 
dentiae vituperatores Oratio, good copy, scarce, 11. Us Gd. > 

239 Ammonii Hermis in quinque voces Porphyrii Commentarius. 

In Pi ledicamentaAristotehs Comment. Aristotelis vita In 
Anstotelis Librum Comment. 3 vols in l,fine copy, red mo¬ 
rocco, pit leaves, 21. 12s. Gd. . 12mo. 

Aliud Exemplar, fine copy, green morocco, 21. 12s. Gd. 

II Petrarca, title inlaid, calf gilt, I2s. - ^^^-o 

1547. 

242 In Epistolas Ciceronis ad Atticum Pauli Manutii Comment 
fine copy, russia, gilt leaves, 11. Js. - 8vo. 

243 Aliud Exeniplar,^ne copy, vellum, 18s. Svo. 
244 • Aliud Exemplar,yiae copy, in vellum, 8vo. 

*** 2 his copy is on very thick paper. 

245 Comiiientarii di Gaio Giulio Cesare trad, per Agostino Ortic^ 
vellum, fine copy, los. Gd. - . 3^^ ■’ 

246 Dolce, Didone, Tragedia, rwssia, 12s. 
247 -Altro Esemplare, los. Gd. - 12mo. 

248 —— Altro Esemplare, blue morocco, gilt leaves, fine copy, 

‘ " ‘ - 12mo. 

240 

241 
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1547. 

349 Bordone (Benedetto) Isolario nel qual si ragiona di tuttc 
risole del raondo, cuts, fol. Fineg. Federico Toresano, 1547 

350 DI OVIDIO LE METAMORPHOSI, CIOE TRANSMU- 
TATIONI, tradotte dal latino diligentemente in volgar 
verso, con le sue Allegorie, signification! et dichiarationi 
delle Favole in prosa. Aggiontovi novamente la sua tavola 
dove piu facilmente si potra trovare tutti i capitoli con le 
sue figure appropiate a suoi luoghi con ordine poste. Et di 
nuovo corretto, (in ottava rima). An edition with spirited 
wood cuts, not mentioned by Renouard in his last edition of 
the Annales, it contains a figured Title Page, with the 
Emblem of the Torresani; 165 leaves paged, followed by 
two of Table, on the reverse of the last is the date. Qui 
finise rOvidio Metamorphoseo composto per Nicolo de gli 
Augustini, ristampato et di nuovo ricorreto ad instantia et 
spese del nobil homo Misier Federico Toresano in Venetia, 

1547. 
1549. 

251 Giocasta Tragedia di M. Lodovico Dolce, fine copy, vellum, 
\l. Is. - - - 12mo. 

252 Francisci Priscianensis Argumentorum Observationes in omneis 
Ciceronis Epistolas, 12s. - 12mo. 

253 Priscianensis Argumentorum Observat. in omnes Ciceronis 
Epistolas, calf gilt, 16s. - 12mo. 

254 Etymologicum Magnum Graecae Linguae, ^ne copy, scarce, with 
the Aldine anchor, 41, 14s. 6d. 

255 - Aliud Exemplar, good copy, 3l. 3s. fol. 
256 GR^CI^ ECCELLENTIUM ORATORUM ^SCHINIS 

ET DEMOSTHENIS ORATIONES QUATUOR INTER 
SE CONTRARIAE, very fine copy, - 8vo. 
apud Feder. Turrisanum. 
“ Ce volume hien execute et indubitablement dans I'imprimerie 
dont il porte I'ancre et le litre uvec le mot Aldus, est un des 
plus fares de cette epoque. On ne le trouve ni dans Maittaire, 
ni dans Panzer, ni dans les Catalogues Pinelli et Crevenna, 
ni dans Hanvood. Harles B. Grceca, en fait mention d'api'h 
le Cat. d'Askew, et sans Vavoir jamais vu'’ Renouard. 

257 Chrysolorae Erotemata. Guarini Erotemata et alii Tractatus, 
fine copy, calf extra, gilt leaves, 11. 11s. 6d. 8vo. 

1550. 

259 Ciceronis Opera Rhetorica, 3 Parts in one vol. 10s. 6d. &vo. 
259 Florilegium diversorum Epigrammatum, Gr. very neat, g. 1. 

The Index is wanting, 11. \s. ' - 8vo. 
260 - Aliud Exemplar, fine copy, red morocco, complete, 

ll.lls.6d. - . Svo. 
261 Spcroni Dialoghi, 3s. * - -' 12mo. 
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1551. 

262 Olympiodori in Meteors Aristotelis Commentarii, Jo. Gram- 
matici Scholia in prinnim Meteornni Aristotelis, 1551. 
Porphyrins de non necandis ad epulandum Animantibus, 
Florent, Junta. 1548. Aristotelis deAnimalium Generatione 
Libri quinque cum Philoponi Commentariis, Venet. per Joh. 
Antonium : et Fratres de Sabii, 1526, in 1 vol. 31. Ss.fol. 

268 Olympiodori in Meteora Aristotelis Commentarii, &c. fine copy, 
U. 11s. 6d. ... foi. 

264 M. T. CiceronisEpistolse ad Atticum, adM. Brutum, ad Quin- 
tum Fratrem,^»e copy, 18s. - 8vo, 

265 Natalis Comitum Veneti de Venatione Libri IV. Scholiis 
Ruscellii illustrati, 10s. 6d. - 8vo. 

266 Bembi (Cardinalis) Historia Veneta, 1/. 11s. 6d. fol. 

1552. 

267 Ciceronis Opera Philosophica, 2 parts in 1 vol. 7s, l2mo. 
268 Junioris Ludovici Pariseti Regiensis de divina in hominem 

Benevolentia Orationes tres, very fine copy in vellum, 
\l. 11s. 6d. ... 8vo. 

269 JUNIORIS LUDOVICI PARISETI REGIENSIS DE DI¬ 
VINA IN HOMINEM BENEVOLENTIA ATQUE 
BENEFICENTIA ORATIONES TRES AD VIROS 
REGIENSES HABITS. - . Svo. 
Large Paper. Presentation copy to Julius III. to whom the 
work is dedicated, very fine copy with several leaves not opened, 
in the original Venetian morocco binding, with the Arms of 
the Pope on the sides. 

1553. 

2/0 Asconius Pedianus in Ciferonis Orationes, vellum many rough 
leaves, IZ. 11s. 6cZ. - .. 12mo. 

271 Junioris Pariseti Epistolarum Posteriorum Libri Tres, fine 
copy^ ISs. - - _ 8vo. 

272 Stanze Pastorali del Conte Baldasar Castiglione eon le Rime 
di G. Corso,_^«e copy, very scarce, IZ. 16s. 12mo. 

1534. 

273 Tractatus de Nullitatibus Processuum ac Sententiarum a Seb. 
Vantio, vellum, IZ. 5s. - _ svo. 

274 Bartholomsei lumi Surama quae Aurea Armilla inseribitur, 
fine copy, russia, gilt leaves, 21. 2s. - 8vo. 

275 Orabasii Synopsis Medicinae, calf extra, gilt leaves, IZ. Is. 8vo. 
276 Rapicii de Numero Oratorio Libri (]uinque ad Reginaldum 

Polum. Ejusdem Paraphrasis in Psalmos Davidis et Quae- 
dam Carmina,/r?e copy, IZ. 11s. 6fZ. - fol. 

277 Demosthenis Orationum Partes Tres Graece, 3 vol, fine copy, 
red morocco, 31.3s. - . 12mo 

278 -Aliud Exemplar, 3 tom. neat, gilt leaves, 21. 2s. 12n)0. 
-Aliud Exemplar, 3 vol. in 1, very fine copy, rough red 

morocco, gilt leaves, 31. 3s. - 12mo 
D 
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1554. 

‘280 Due Oration!, I’uua ui EscUine contra di Tesil’onte, I'altra di 
Demostene it sua Difesa, trad, per un Gentil. Fiorentino, 
velluiii, 12a’. - _ _ 8 VO. 

231 --Altro Esemplare, /lew and neat, 155. 8vo. 
282 Ciceronis Orationes, cum Correctionibus Pauli M^inutii, 3 tom. 

Jine copy, vellum, \ l As. - - 8vo. 
293 Oratione di Cicerone in Difesa di Milone tradotta da G. Bon- 

fadio, very neat, 125. - - 8vo. 
284 --Altro Esemplare, vellum, 7s, 6d. - 8vo. 
285 Oratione di Cicerone in Difesa di Milone trad, da G. Bonfadii> 

Vinegia, 1554. Due Orationi, I’Una di Eschine I’altia di 
Demosthene nuovamente trad, per un gentilh. Fiorentino 
Venet. Aldo, 1554, in 1 vol. very large copies, in vellum, 
U. l5. • - - 12mo. 

286 Catullus et in eum Commeiitarius M. Antonii Mureti, vellum, 
7s 6d. - - ' - Svo. 

287 CATULLUS ET IN EUM COMMENTARIUS M. AN¬ 
TONII MURETI. 
C’est la premiere production litteraire do Muret depuis sou 
arriv^e en Italic ou Tune de ses premieres liaisons fut avec 
Paul Manuce. Renouard. 
LARGE PAPER, Very Jine copy, in green morocco, extremely 
rare, . . . 8vo. 

288 Fr. Luisini in Librum Q. Horatii Flacci de Arte Poetica Com- 
mentarius, U. l5 - - 4to. 

289 -Aliud Exemplar, 15s. - - 4to. 
290 Poesie Volgari di Lorenzo de Medici, part of sheet 0 is wanting, 

Svo. 

« 
1555. 

291 Thoma; Campegii de Auctoritate et Potestate Romani Ponti- 
ficis, vellum, 18s. - - Svo. 

292 LONGINUS DE SUBLIMI GENERE DICENDI, Gr. 
fine copy, very rare, 51. 5s. - 4lo. ' 

293 Oratione di Demostene contra la Legge di Lettine la quale 
toglieva via tutte I’esentione, calf gilt, ll. 7s. 12mo. 

294 -Altro Esemplare,^«e copy, gilt leaves, ll. 7s. Svo. 
295 Le Pistole di Cicerone ad Attico fatte volgari da M. Senarega, 

very fine copy, in vellum, ISs. - Svo. 
296 Hieronymi Ragazoni in Epistolas Ciceronis familiares Com-> 

ment.copy, 15s. - - Svo. 
297 MOSCHI. BIONIS. THEOCRITI. Elegantissimorum 

Poetarum Idyllia aliquot ab H. Stephano Latina facta, 
copy. Petit volume assez rare, qu'Henry Estiennefit imprimer 
pendant son sejour a Venise ou il se lia d'amitie avec Paul 
Manuce. II est dedi^ par I’auteur au J'umeux Della Casa,- 
Eveque de Benevent, 3l. 3s. 

298 Sigonii Fasti Con-sulares, 7s. 6d. - fol. 
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1555. 

'299 Sigoiiii iasti Consularcs,yi>A'f edition, Cliraiiologia, sive Tern- 
poruni Supputatio in omneni Ronianam Historiani per H. 
Glareanum, in 1 vol. li lls. 6<i. - fol. 

300 Athenagora Atheniense della risurrettione de’ morti tradotto in 
Lingua Italiana da Girol. Faleti con una Oratione della 
nativita di Christo composta dal medesinio Faleti./ne copy, 

■ - - - 4tu, 

301 P. Manutii in Orationem Ciceronis pro Sextis Comment 
vellum, 7s. 6d. . . l'2mo. 

302 Taxaquetii Orationes duae,'l4s. - 4to. 

1556. 

303 Bernardini Toniitani Clonicus sive de Reginaldi Poli Card. 
Ampliss. Laudibus, 1556.-B. Tomitani Coridon sive de 
Venetorum Laudibus, 1556, in 1 vol. in morocco, very scarce 
31. 13s. 6d. - , 12mo. 

304 Epistolae Clarorum Virorum, vellum, 11. is. 8vo. 
305 Carol! Sigonii Fasti Consulares ac Triumph! acti a Romulo 

Rege usque ad Tib. Caesarem, 10s. 6d. - fol. 

1557. 
306 Urban! Bolzanii Grammaticae Institutiones, 15s. 8vo. 
307 Thom® Linacri Britanni de emendata structuraLatini Serinonis 

Libn Se.x,/«e copy, ll. is. - . i2mo. 
308 —— Aliud Exemplar, vellum, 15s, - 12mo. 

309 Cinque Oration! de Demostene et una di Eschine, ll. 7s. 8vo. 
310 Altro Esemplare,^Me copy, in vellum, ll. 7$. 8vo. 
311 In Epistolas Ciceronis ad Atticum Pauli Manutii Commcn- 

tarius,7?ne copy., vellum, 16s. - 12mo. 
312 -Aliud E.xemplar, re/Zam, 12s. - 12mo, 
313 Faleti (Hier.) de Bello Sicambrico Libri llli.fine copy, scarce 

21. 12s. 6d. - . - 4to. 

314 Sonetti Moral! di M. Pietro xMassolo Gentilhuomo Venetiano 
bora Don Lorenzo Monaco Cassinese, very scarce, 

oir r- 1- c. 12mo. Bologna per Antonio Manutio. 
315 Caron bigonii Emendationum Libri duo, IZ. 7s. 4to. 
316 Antiquitatum Romanarum Pauli Manutii Liber de Legibus, 

vellum, lOs. 6d. - 12mo.PamiZs, Bern. Turrisani. 
31/ Antiquitatum Romanarum Pauli Manutii Liber de Legibus, 
^ the first edition of this date, fine copy, IZ, Is. fol. 
318 Manutio, de gli Elementi, e di molti loro notabili effetti, fine 

copy, 15s. - . . 

1558. 

319 Archimeilis Opera Nonnulla a Fed. (ioinmandino Urbinatc 
nuper in Latinuni conversa —Commentarii in Opera Non¬ 
nulla Archimedis, in 1 \o\. fine copy, vellum, ll 1 Is. 6d. fol, 

.4rchime(l^cs Aldu.s—Apollonius Perg®us et Pajipus Alex- 
adrinus a F. Commandino, Bononicc, 1566, in 1 vol. 
1Z. 11 s. 6d. - . - fol " 

321 Ptolemsi Planisplicrium et F. Commandini C 4vmcnt. 9s. 4to. 

320 
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322 Falcti (Hieronynii) Orationes XII. 1/. 11s. 6d. fol. 
323 Catullus, Tibullus et Propertius cum Comment. Mureti, neal, 

gilt leaves, ruled, 14s. - - 12mo. 
324 -Aliud Exemplar, very fine copy, II. lls. 6d. 12mo. 
325 Augustarum Imagines aereis formis expressae : Vitae quoquc 

earundem breviter enarratae. Ab vEnea Vico Parmense, 
large paper, very fine copy, in old morocco binding, 4to. 

326 -Aliud Exemplar, vellum, 21. 2s. - 4 to. 

BOOKS PRINTED FOR THE VENETIAN ACADEMY, 

BY PAULUS MANUTIUS. 

327 HISTORIA DELLE COSE, occorse nel Regno d'lnghil- 
terra in materia del Duca di Notomberlan dopo la morte di 
Odoardo VI remarkably fine copy in vellum of a scarce and 
interesting Tract, - - 12mo. 
With regard to the Author of this Tract, Renouard says, Le 
nom de Vauteur reste veritablement inconnu. It was written 
by Raviglio Rossi, and was republished with additions in 1560, 
at Ferrara. 

328 P. Manutii Epistolae et Praefationes, calf gilt, 12s. 12mo. 
329 -Aliud Exemplar,/?rtc copy, ll. Is. 12mo. 
330 Ordine de Cavalieri del Tosone, fine copy, See Renouard, 

vol. ii. p. 225. 18s. ^ - 4to. 
331 Haedus de Miseria Humana,copy, \l. lls. 6‘rf. (Aldus) in 

Academia Veneta. 
332 -Aliud Exemplar, 18s. - 4to. 
333 Syrian! Antiquissimi Interpretis in II. XII. et XIII. Aristotelis 

Libros Metapliysices Commentarius a H. Bagolino Latini- 
tate donatus, very fine copy, 21. 2s. - 4to. 

334 Discorso intorno alle Cose della Guerra, con una Orationc 
della Pace del Cardinal Polo, /?«e copy, 10s. 6d 4to. 

335 I diece Circoli dell’ Impcrio con I'Entrate de Principi e Le 
Rinuncie de gli stati patrimoniali fatte da Carlo V. &c. fine 
copy, 10s. 6d. . - - 4to. 

1559. 

336 Le Institution! dell’ Imperio contenute nella Bella d’Oro, 
1559.—I diece Circoli dell’ Imperio, 1558.—Ordine de 
Cavaliere del Tosone, 1558, in one vol. very fine copy, in old 
binding, gilt leaves, 31. 3s. - - 4to. 

337 Flavii Alexii Ugonii de Maximis Italiae aUiue Graeciae calami- 
tatibus, rare, ll. lls. 6d. - 4to. 

338 Orationes Clarorum Hominum vel Honoris Officiique causa 
ad Principes vel in Funerp de Virtutibus eorum habitae, calf 
extra, gilt leaves, 2l. 2s. - - 4to. 

3S9*De Dei Locutionc Marci A. Nattac Astensis Oratio, fine copy, 
\l. Is. 4to. 



1559. 

339 Ciceronis Opera Rhetorica, 2 vols in 1, vellum, Os. 8vo. 
340 Ciceronis Rhetorica de Inventione, Topica, Oratori$ parti- 

tiones, cum Correctionibus Pauli Manutii, Venet. Aldus. 
Cicero de Oratore, cum Correctionibus P. Manutii, Venet. 
Aldus, 2 vols in 1, 12s. ^ - - l^mo. 

341 M. Tullii Ciceronis Orationes, 3 vol. vellum, ll. T*', 12mo. 

1560. 

342 P. Manutio Lettere Volgari Libri Quattro, vellum, \l. Is. 
12mo, 

343 Urbani Bolzanii Bellunensis Grammaticae Institutiones^ 10s. 6d. 
12mo. 

1561. 

344 Hieronymi Gabucinii de Comitiali Morbo Libri III._^ne copy, 
vellum, 21. 12s. 6d. - - - 4to. 

345 Aldi Manutii Orthographiae Ratio, 7s. 6d. 12mo, 
346 -Aliud Exemplar,copy, vellum, 10s. 6d. ]2mo. 
347 Epistolarum Pauli Manutii Libri V, wormed, 5s. 8vo, 

1562. 

548 De Concilio Liber Reginaldi Poli, Card.^ne copy, ll. Is. 4to. 
349 Reformatio Angliae ex Decretis Reginaldi Poli Cardinalis, 

1/. Is. - - - 4to. Aldus, 
350 Reformatio Angliae ex Decretis Reginaldi Poli.-—De Concilio 

Liber Reginaldi Poli. To this copy is added Vita, Reg. 
Poli Britanni et Cantuariensis Archiepiscopi, Venetiis ex 
Ojfficina Dominici Guerrei et Joan. Baptistce fratrum, 1563. 
Together 3 Tracts, very elegantly bound in blue morocco, 
U. 5s. - - - 4to. 

• 351 Chrysostornus de Virginitate,^’«e copy, ll. 5s. 4to. 
352 De Virginitate Opuscula Sanctorum Doctorum. Ambrosii, 

Hieronymi et Augustini,^rte copy, in vellum, IZ. 5s. 4to. 
333 L’Arte del Predicare contenuta in tre Libri, composta da Bag- 

lione, very fine copy, \l, 11s. fid. - 12mo. 
354 -Altro Esemplare, 15s. - 12mo, 
355 Claudii Ptolemaei Liber de Analemmate, yJwe copy, IZ. Is. 4to. 
356 Catullus, 'I’ibullus et Propertius, cum Mureti Comment, fine 

copy, vellum, 12s. - - 8vo. 
357 -Aliud Exem])lar, we Vttrn, 10s. 6c/. - 8vo. 
358 Catullus et in eum Commentarius A. Mureti. Ab eodem cor¬ 

rect!, et scholiis illustrati, Tibullus et Propertius, fine copy, 
15s. - - - 12mo. 

359 - Aliud Exemplar, 12s. - * 12mo. 

1563. 

360 Divi Caecilii Cypriani Opera, vellum, 2/. 12s. Gd. fol. 
361 Asconii Pediani Explanatio in Ciceronis Orationes cum Scho 

liis, vellum, 10s. Gd. . _ - 8vo, 
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1563. 

362 Terentius a M. Antonio Mureto locis prope innumerabilibus 
emendatus, 9s. - - - 12mo. 

363 Sallustii Opera etFragmentaejusdem coUecta ab Aldo Manutio 
with dedication, Collegia Romano Societatis Jesu, fine copy, 
vellum, 12s. - - - 8vo. 

1564. 

364 M. Ant. Flaminii in Librum Psalniorum Brevis Explanatio, 
fine copy, 15s, - - - 12mo. 

365 Canones et Decreta Sacrosancti CEcumenici et Generalis Con- 
cilii Tridentini, Index Dogmatum et Reformationis, very 
fine copy of the Second Edition in folio, 31. 3s. fol, 

366 Canones et Decreta Sacrosancti CEcumenici et generalis Con- 
cilii Tridentini, fine copy, red morocco, gilt leaves by De 
Rome, 41. 4s, - - - fed. 

367 -Aliud Exemplar, 2i. 2s. - fol. 
368 Canones et Decreta Sacrosancti Consilii Concilii Tridentini, 

2i. 12s. 6d. - _ . 4to. 
369 Canones et Decreta Concilii Tridentini, 11. Is. 8vo. 
370 Salviani, Episcopi Massiliensis, Opera, 2Z. 2s. fine copy, fol. 
571 Lettere Volgari di diversi Nobilissimi Huomini et excellen- 

tissimi Ingegni, con I’aggiunta delTerzo libro, 3 vol. in 1, 
fine copy, calf extra, ‘21. 12s. 6d. - 12mo, 

372 Index Librorum Prohibitorum, cum Regulis confectis per 
Patres a Tridentina Synodo delectos, auctoritate Sanctiss. 
D. N. Pii nil, Pont. Max. comprobatus. very rare, 41. 4s. 

4to. Romce apud P. Manutium in /Edibus Populi Romani. 
.373 ——' Alia Editio, very rare, - - Svo. 
374 Aldi Manutii Grammaticae Institutiones, ue? ?/12s. 12mo. 

1.565. 

375 Petri Bizarri Varia Opuscula, dedicated to Queen Elizabeth, and 
contains many Poems addressed to Englishmen, fine copy, 21. 2s. 

12mo. 

1566. 

376 D. Hieronymi Stridoniensis Epistolae et Libri contra Haereticos, 
3 vol. vellum, M. 11s. Qd. - - Svo. 

377 Catechismus ex Decreto Concilii Tridentini ad Parochos,^?ie 
copy, 21. 12s. Gd. - - - fol. 

378 -Aliud Exemplar, very fine copy, 31. 13s. Gd.. fol. 
379 Orthographiae Ratio ab Aldo Manutio collecta ex Libris anti- 

(\ms,fine copy, vellum, 10s. Gd. - Svo. 
380 Catullus cum Comraentario Achillis Statii Lusitani—Tibullus 

cum Commentario Ejusdem, L.567, in 1 \o\.fine copy, with 
the leaves uncut, 21. 2s. - - - Svo. 

381 Catullus cum Commentario Achillis Statii Lusitani, 10s. Gd. 
Svo. 
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1566. 

3S2 Q. Horatius Flaccus ex Fide atque Auctoritate decern librorutn 
nianuscriptorum opera Dionysii Lambini Monstroliensis 
emendatus cum ExplicationiWus J. M. Bruti, 2 vol. 21. 5s. 
very fine copy, - - - 4to. 

383 -Aliud Exemplar,/ne copy, IZ. 11s. 6(Z. 4to. 
384 Ciceronis Opera Omuia ex recens. Lambini, vol. \,fine copy, 

in rich old binding, gilt leaves, 1Z. 1 Is. 6d. fol. 

1567. 

385 Catechismo cioe Istruttione secondo il Decreto del Concilio di 
Trento a Parochi, fine copy, calf gilt, one leaf is wanting, 
IZ. 7s. - . t . 4to. 

386 Sallustii Opera et Fragmenta cum Scholiis Aldi Manutii, 15s. 

12mo. 
387 Sallustius. Scholia Aldi Manutii, 18s. - 12mo. 

1569. 

388 Catechismus ex Decreto Concilii Tridentini ad ParochosPii V. 
Pont. Max. jussu editus, fine copy in vellum, scarce, 2Z. 2s. 

12mo. 
389 Rhetoricomm ad C. Herennium Libri IV. et de Oratore cum 

correctionibus Pauli Manutii, vellum, 12s. 12mo. 
390 Due Oration! di Gregorio Nazanzeno Theologo fatte in Lingua 

Toscana dalAnnibal Caro, Ven. \5'iO, fine copy, IZ. 11s. 6d. 
4to. 

391 Antiquitatum Romanorum Pauli Manutii Liber de Legibus, 
fine copy in vellum, 10s. 6d. - - 8vo. 

392 Due Oration! di Gregorio Nazanzeno fatte in Lingua Toscana 
dal Annibal Caro, vellum, IZ. Is. . 4to. 

1570. 

393 Epitheta M. T. Ciceronis collecta a P. Joanne Nunnesio, 
copy, 21.2s. - - - . svo. 

394 Epitheta M. T. Ciceronis collecta a Jo. Nunnesio. Tabulae 
Rhetorics Cypriani Socerii, Ven. 1589. Carbo de Arte 
Dicendi, Vera. 1589. Titus Pomponius Atticus de Tran- 
quillitate, Hanov. 1598, in 1 vol. 2Z. 2s. 12mo. 

395 Terentii Comoedis, stained, 7s. 6d. - 12mo. 
396 Jacobi Sannazarii Opera Omnia Latine scripta, IZ. Is. 12mo. 
397 EUSTACHIA COMEDIA DI GUIDANI,/rae copy, very rare, 

12mo. dalla Libraria d’Aldo in Vinegia. 
398 M. Tullii Ciceronis Orationum Pars 1, cum correct. P. Ma¬ 

nutii et annot. D. Lambini, vol. 1, uncut, 11. Is. Svo. 

1571. 

399 Pauli de Palacio Enarrationes in Sacrosanctum Jesu Christ! 
Evangelium, 2 vol. very fine copy in vellum, 31. 2s. 12mo. 
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1671. 

400 Authoritate.s sacrae Scrljjturae et Sanctorum P.itrum Petri Ca- 
nisii nunc primum ex ipsis fontibus collectae, 3 vol. in 1, 
fine copy, scarce, 31. 3s. - ~ 4to. 

401 C. Velleii Paterculi Historire Romanae Libri II. 1/. Is. 8vo. 
402 C. Julii Caesaris Commentariorum Libri cum Scholiis AUU 

Manutii,^ne copy, vellum, 15s. - 12 mo. 
403 Ric. Streinnii de Gentibus et Familiis Roraanorum,^«e copy, 

vellum, IZ. 7s. - - - 4to. 

1572. 

404 Rime del Commendatore Annibal Caro, good copy, 15s. 4to. 
405 -Altro Esemplare, 10s. 6d. - 4to. 

• 1573. 

406 Poetus de Mensuris et Ponderibus Romanis et Graecis, fine 
copy, IZ. 4s. - - - 4to. 

407 -Aliud Exemplar, large copy in vellum, slightly stained, 
10s. 6d. - - - 4to. 

1574. 

408 Missale Romanum ex Decreto Sacrosancti Coneilii Tridentini 
restitutum et Pii V. Pont. Max. Jussu editum,7?ne copyxith 
wood cuts, gilt leaves, a rare edition, 3l,3s. 4to. 

Paulus Manutius died at Rome in April, 1574, and was succeeded 
by his eldest son Aldus Manutius, born in 1547. 

ALDUS MANUTIUS PAULLI FILIUS ALDI NEPOS. 

1575. 

4t)9 Aldi Pii Manutii Grammaticae Institutiones, fine copy, vellum, 
10s. 6d. - - - 12mo. 

410 Epitome Orthographiae Aldi Manutii, 5s. 12mo. 
411 -Aliud Exemplar,^ne copy, vellum, 7s, 6d. 12mo. 
412 Murcti Orationes eZ Hymni, good copy, 15s 12mo. 
413 Mureti (M. Antonii) Orationes Hymni et alia quaedam Poemata, 

large paper, extremely rare, with the portrait of Muretus on 
the 8th leaf, which is not found in Lord Spencer's or Mr. 
Renouard's copy. Annales des Aide, vol. ii. p. 105. £vo. 

414 Ciofani (Herculis) Salmonensis in Ovidii Metamorphosen Ob- 
servationes, russia, gilt leaves, IZ. 7s. - 8vo. 

415 -Aliud Exemplar,^ne copy, calf extra, gilt leaves, IZ. 7s. 
8vo. 

416 Paulli Manutii Adagia quaecuuique ad hauc diem exierunt, 
2Z. 2s. - - fol. Florent. apud Juntas, 

417 Caesaris Commentarii ab Aldo Manutio emendati, vellum, 12s. 
Svo. 



1576. 

4IS Vita deir Invitissimo e Sacratissimo Imperator Carlo V, scritta 
dal Signor Alfonso Ulloa, U. 1 If. 6d. 4to. 

1576. 

419 Mureti Orationes, 4s. - - 12mo. 
420 In Horatium de Arte Poetica Aldi Manutii Commentarius, fine 

copy, vellum, 18s. - - 4to. 
421 Manutius de Qu®sitis per Epistolam, Ts. 6d. 12mo. 
422 -Aliud Exemplar, calf extra, gilt leaves, 12s. 12mo. 

1576-1575. 

423 De Quaesitis per Epistolam Libri III. Aldi Manutii Paulli F. 
(with the following Autograph, “ Bellisarii de Bulgarinis 
Patricii Senensis &c.”) Herculis Ciofani Sulmonensis in 
P. Ovidii Nasonis Metamorphosin Observationes> 2 vols. in 
1, very fine copies, 31. 3s. - - 12mo. 

1578. 

424 Bellanda Viaggio Spirituale, rare, 11. 10s. 4to. 
425 In M. Tullii Ciceronis Orationes Paulli Manutii Commentarius 

3 vols. in 1, 11. Is. - . fol. 

1579. 

426 M. T. Ciceronis Opera Omnia Rhetorica, quae extant a Dion. 
Lambino et Fragmenta Omnia. This edition of the Rheto¬ 
rica is unknown to Renouard : The date of Venice, 1579, is on 
the Title, and on the reverse of page 942, vellum, 8vo. 

1580. 

427 Epistolarum Paulli Manutii Libri XII. uno nuper addito. 
Ejusdem quae Praefationes appellantur, fine copy, vellum, 
11. 11s. 6d. - - 12mo. 

428 P. Virgilii Maronis Bucolica Georgica JEneis opera et indu.s- 
tria Jo. A. Meyen, fine copy, vellum, 11.11s. 6d. i2nio. 

429 - fine copy, calf extra, gilt leaves, 2/. 5s. 12mo. 
430 HERCULIS CIOFANI SCHOLIA IN OVIDII HALIEU- 

TICON, extremely rare, fine copy, - 8vo. 

1581. 

431 

432 

Phil. Mocenici Archiepiscopi Universales Institutiones, fine 
copy, vellum, it contains the engraving mentioned by Renouard 
<21. 2s. - ■ - - - fol. 

Rime del Signor Torquato Tasso. Parte Prima. Insieme con 
altri componimenti del medesimo. 
Cette premiere edition de la premiere partie des oeuvres de T. 
Tasso est tres rare, et peu connue. This copy in addition to 
all the parts described by Renouard, contains a Tract not 
mentioned by him, namely Paragone tra VItalia et la Francia, 

27 pages with the Title, - " 12mo. 
E 
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1581. 

433 Antiquitatum Roxnanarum Paulli Mannuccli Liber de Senatu, 
fine copy, 9s, - - - 4to. 

1582. 

434 Catechismus ex Decreto Concilii Tridentini, with wood cuts, 
15s. - _ _ - l2ino. 

435 Rime del Signor Torquato Tasso, insieme con altri componi- 
menti del medesimo, 2 \o\.fine copy, vellum, 31. 3s. 12mo. 

1583. 

436 Germani Audeberti Aurelii Venetiae, yine copy, 10s. 6d. 4to. 
437 Aminta del Tasso, 9s. - - - 18mo, 
438 Aminta di Tasso, Aldo. 1583. II Pentemento Amoroso di 

Luigi Groto, Ven. 1583. I morti vivi, Comedia, da Sforza 
d’Oddi, Ven. 1582. La Emilia, Comedia di Groto, Ven. 
1583. La Dalida, Tragedia, di Groto, Fen. 1583, in 1 vol. 
12s. - - - 12mo. 

439 II Padre di Famiglia, Dialogo del Torquato Tasso, 9s. 18mo. 

1585. 

440 Brancatio Nuova Disciplina et Vera Arte Militate, vellum, 
21. 2s. . - - - fol. 

441 Locutioni di Terentio, scielti da Aldo Mannucci, fine copy, 
18s. - - - - 8vo. 

442 Scipii Gentilis Solymeidos Libri duo Priores de Torquati Tassi 
Italicis expressi cum Praefatione Aldi Mannuccii, see Re- 
nouard, vol. ii. p. 145,^’ne copy, scarce, 21. 2s. 4to. 

Venetiis apud Altohellum Salicatium. 
443 Ad Sixtum V. Pont. Opt. Max. Oratio Aldi Mannuccii, Habita 

in Academia Bononiensi, 1585, Prid. Id. Maii, very fine 
copy, extremely rare, - - - fol. 

Bononice apud Joannem Rossium. 
444 Antiquitatum Romanarum P. Mannuccii Liber de Civitate 

Romana, 12. Is. - - . 4to. 

1586. 

445 De Laudibus Vitae Rusticae Ode Horatii Epodon secunda ab 
Aldo Mannuccio explicala ad J. Contarenum Patricium 
Venetum, fine copy, scarce, with an engraving by Carracci on 
the frontispiece, - - - 4 to. Bononi^. 

446 Manucci (Aldo) Vita di Cosimo de Medici Primo Gran Duca 
di Toscana—Ragioni di Precedentia, in vellum, 31. 3s. fol. 

447 VITA DI COSIMO DE MEDICI PRIMO GRAN DUCA 
DI TOSCANA DESCRITTA DA 'ALDO MANNUCCI, 
large paper, fine copy, in red morocco, ' ’ - fol. 

1588. 

448 Caesaris (J. Julii) Commentarii'ab Aldo Mannuccio Ulustrati, 
new and neat, - . _ 12mo. 
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15S8. 

449 LEPIDI COMICI VETERIS PHILODOXIOS. FABULA 
EX ANTIQUITATE ERUTA AB ALDO MANNUCCIO, 

8vo. LuccEj 1588. 
jilde le jeune publia cette piece, la croyant d'un auteur ancien. 
II ignoroit qu'Albert Eybe en avait dejd donnd quelques scenes 
dans sa Margarita Poetica ou elle est attribu4 d Charles 
d'Arezzo de la famille des Marsuppini mort d Florence en 1453. 
Imprimee a Lucques elle nest point une edition Aldine: mats 
comme elle Jut publi4e par Aide le jeune fai du la mentionner 
id pour ne rien omettre de ce qui le concerne, d'autant mieux 
qu'elle est fort rare et peu connue, Renouard, 

1589. 

450 Discorsi della Penitenza sopra i Sette Salmi Penitentiali di 
David di N. Vito di Gozze, very fine copy, vellum, rare, 
31. 3s. - - - 12mo. 

451 Bobali Sordo Rime Amorose e Pastorali et Satire, li. 11s. 6d. 
4to. 

452 Gli Straccioni Comedia del Commendator Annibal Caro, fine 
copy, 11. 5s. - - . 12mo. 

1590. 

453 Epitome Orthographise Aldi Manutii. 3s. 12mo. 

1591. 

454 Orthographiae Ratio ab Aldo Manutio Paulli F. collecta, 
copy, with the leaves uncut throughout, 21. 2s. 8vo. 

455 Fragmenta Tabulae Antiquae ex Peutingerorum Bibliotheca 
edente M. Velsero, Venet. Aldi, 1591, with maps. Con- 
versio et Passio SS. Martyrum Afr^, Hilariae, cum Comment. 
Velseri, Aldus, 1591, 2 vol. in l,fine copy,, vellum. 31. 3s. 

4to. 
456 Vite di Gozzi (Nicolo) dello St: to delle Republiche secondo la 

mentedi Aristotele con Esempi Modern!, vellum, 15s. 4to. 

1592. 

457 Regio (Luigi) della Vicissitudine e Mutabile Varieta delle 
Cose nell’Universo, trad, dal Kr. Hercole Cato, 18s. 4to. 

458 -Aliud Exemplar,copy, IZ, 5s. - 4to. 
459 Lettere volgari di Aldo Manucci, extremely rare, 4to. 

Roma presso al Santi e Comp. 

Ce quit a de plus curieux d, lire dans ce volume est une espice 
de noiivelle ou anecdote amoureuse 4crite en un latin assez bon 
quoiqu'un peu trop r4cherch4 et extraite de I'Histoire de Naples 
de Paolo Emilio Santonio. On y voit aussi un tour deforce 
assez remarquable, dix-sept lettres de recommandation donnees 
le mdniejour d un jeune voyageur pour dix-sept personnes, dont 
seize de la mdme ville, toutes ecrites en des termes diffdrentes 
quoique pour lemdme objet et toutes d’une latinite qui nest pas 
sans eldgance. Renouard. 
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1594. 

460 Velseri (Marci) Rerum Augustanarum Vindelicarum Libii, 
plates, ISs. - - - fol. 

461 -Alind Exemplar, 11. 7s. - - fol. 
462 Pollini Historia Ecclesiastica della Rivoluzione d’lnghilterra, in 

libri quattro. The Aldine Anchor is on the title, ll. 5s. 4to. 

1596. 

463 Transilvaniae olim Daciae dictae Descriptio a Jo. Petro et 
Paullo Manuciis ex variis veterum et recentiorum Scriptorum 
monumentis accurate in unum congesta,^ne copy, with the 
map. Ce mince volume tris rare, fait connoitre deux descen- 
dans de la famille des Manuce, des quels je ne crois pas qu'il 
soit question ailleurs. Renouard. 4to. 
Romce ex Typogr. Accoltiana. 

464 ■' Aliud Exemplar, large paper, the only copy known, in 
vellum with gilt leaves, - - - 4to. 

Aldus Manutius died at Rome in 1597, as appears by the fol¬ 
lowing extract from the Annales des Aide par M. Renouard, to 
whom we are indebted for almost all the Bibliographical Notices 
in the preceding pages. 

Dans la dixiime ann^e de son sejour h Rome, le 28 Octobre, 
1597, il mourut h I’age de quarante-neuf ans, huit mois et quinze 
jours. En lui fin it itne famille, l’Honneub des lettrks et 

DE LA TYPOGRAPHIE, ET DONT LA REPUTATION NE PEUT PEHIE TANT 

QU’lL EXIgTBRA UN SEUL DES NOMBREUX ET E8TIMABLE8 VOLUMES, 

QU’eLLE a IMPRIM^ES DURANT LE LONG ESPACE d’uN SIECLE.’’ 

465 Quinti Calabri Derelictorum ab Homero Libri Qaatuordecim, 
Gr. first edition, very fine copy, gilt leaves, 31. 13s. 6d. 

8vo. sine anno circa, 1504-5 
466 PHYLOSTRATUS DE VITA APOLLONII TYANEI 

LUCULENTUS a PHILIPPO BEROALDO CASTI- 
GATUS. Beautif ully printed upon vellum, remarkably fine 
copy in red morocco, gilt leaves, 8vo, Lugduni, sine anno. 

Shortly will be published, A Supplement to Messrs. Payne and 
Foss’s Catalogue for 1827, including among other rare books re¬ 
cently imported from the Continent, .^SOPI FABULtE GR.(ECE, 
MS. of the 15th Century, upon vellum, with beautiful miniatures. 
Liber Insularum Archipelagi, MS. of the 15th Century, with draw- 
ings of Cities, &c. upon vellum. Eustathius in Homerum, Romae, 
1542, 4 vol. UNCUT. Piranesi, original edition, complete. De¬ 
mosthenes Feliciani : the only known copy on large paper of this 
rare and valuable edition. A complete Collection of the Voyages 
of Hulsius, the Rival of the De Brys at Franckfort, in 26 Parts. 
CANCIONERO GENERAL, BLACK LETTER, SEVILLA, 1535. 
MORQANTE ROLDAN Y REYNALDOS, VALENCU, 1533, 

8ic. 

Printed by W. Nicbl, Cleveland-Row, St. James’s. 
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MANlSCiUFfS. 

sol ARtlEl INI, (leo.vardi) in Primiim Helium Punieum Com- 
nientsrii. MS. of the Fifteenth Century, upon vellum, with 
illuminated capitals, in old red morocco, 31. 3s. fol. 

502 AULI (lELLIl, Nodes Atticai. Very elegantly written MS. 
of the Fifteenth Century, upon vellum, with the Greek 
quotations written on the margins, and illuminated capitals, 
the first and last leaves are wanting, vellum, gilt leaves, 
61. 6s, - _ . fol. 

5,)3 AUGUS riNI, (sANcn) contra Diffiniciones Celestini—de Na- 
tura et Gracia—de Natura Boni—et alia Opuscula. MS. 
upon vellum of the early part of the Fourteenth Century, in 
double columns, Jl. 7s. - - fol. 

504 S. BERNARDI, Sermones de Nativitate Domini—S. Stephan! 
de Purificatione S. Marias—de S. Benedicto—Annuntiatione, 
Assumtione B. V. M, de Resurrectione Domini. Manu¬ 
script of the Twelfth Century upon vellum, in double columns, 
•with singular and grotesque illuminations in the capitals, 
lOZ, 10s. - - _ fol 

.505 BIBLIA. LIBER GENESIS CUM PRiEFATIONE S. 
HIERONYMI, EXODUS, LEVITICUS, NUMERI, DEU- 
TERONOMIl, JOSUE, JUDICES, RUTH, 42Z. 
One of the oldest and most curious of the Latin MS. Bibles 
which we have seen. It is of the Tenth Century, and is 
beautifully written, in double columns, upon vellum, in a very 
fne and bold character. It is ornamented with spirited and 
singular illuminations, several of which are in outline. In 
fne preservation, and in the original vellum binding, with 
clasps, in large folio. 

506 BIBLIA. Psalterium Davidis, cui additi sunt, Psalmus quem 
David cum Goliatho pugnaturus scripsit, Canticum Isaise— 
Oralio Ezechiae—Canticum Annae, Exodi—Abacuc—Deute- 
ronomii—Benedictio triuin Puerornm—Canticum Zachariae, 
Mariae et Simeonis—Proverbia et Ecclesiastes—Cantica et 
Liber Sapientiae—Ecclesiasticns Propheta; raajores ct mino- 
res Liber u. Machabaeorum cum Praefatione S. Rabani et 
duobus aliis Prologis—Evangelia Quatuor—Actus Aposto- 
lorurn—Epistola; S. Pauli unacum ilia ad Laodicenses—Epis* 
tolae S. Jacobi—Duae S. Petri—S. Joannis Tres et una S. 
Judae—Apocalypsis cum Prologo Gilberti. 
Very splendid manuscript upon vellum, in double columns, 
with numerous hi'.>hly painted illuminations, some few of 
which have been cut out, in the original binding, in vellum, 
]2l, J2s. - - _ large fol. 

ti07 BIBLIA. Parabolae Salomonis cum Prologo, porro Ecclesiastes 
cum Prologo—Cantica—Liber Sapientiae et Ecclesiasticus 
cum Prologis—Esaias cum duobus Prologis—^Mieremias 
cum Prologo—Baruch—Ezechie! — Daniel—Oseecum duo* 

F 
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bub PrOiOgis —Johel—Amos—Abdias cum Pi ologo—Jonas— 
Michssas—Nahum—Habacuc—Sophonias— Aggseus — Za- 
charias—Malachias cum Prologis. In idtimu Ecclesiastici 
Capife Icgitur Oratio Salnmonis qua m vulgata desideratur. 
Manuscript of the Fourteenth Century, upon vellum, in double 
columns, with richly illiuninalcd capitals, in the original bind¬ 
ing, lOl. 10s. * - - fob 

608 BIliLIA. Liber Levitici cum Prologo, Glossa Interlineari et 
Marginali et Liber Numerorum cum Prologo et Glossa. 
Manuscript of the Fourteenth Century, upon vellum, in the 
original binding, hi. 5s. - - fob 

509 BOETIUS de Consolatione Philosophiae. Codex MS. Mem- 
hranaceus magna Vetustatis. SacuUforsan xii. cum Scholiis 
niagni momenti et cjusdem ^Fltalis iuterlinearibus et ad mar- 
ginem apposilis, 4Z. 4s. - - 4to. 

510 C.iESARlS, (cAH JULii) COMMENTARII. A superb Italian 
manuscript of the Fifteenth Century upon vellum. The borders 
round the frstpage are most richly and elaborately illuminated 
with birds, animals, S^-c. and the capitals are highly painted at 
the commencement of each book. The binding is also most 
splendid, in yellow morocco, with broad borders of roses, S<c. 
hy Lewis, 15Z. I5s. - - fob 

511 C^SARIS, (cAiiJULii) COMMENTARII de Bello Gallico. 
Italian MS. of the Fifteenth Century, upon vellum, with the 
capitals very richly illuminated, with the arms of Pope Pius 
IT. Enea Picolhuomini, 61. 6s. - - fob 

512 CHRYSOLOR/E, (emanuk.lks) Eiotemata Grrece. MS. on 
paper, with the dale of ^ICCCC'KCIW. 31. ^s. 8vo. 

513 CHIIYSOSTOMI, (joannis) Ilomeliae et Alia Opuscula A 
valuable Greek Manuscript Jrom the Saibunte Collection, of 
the beginning of the thirteenth century, upon paper. It is 
slightly imperfect, in ritssia, 61. 6s. - 4to. 

514 PETRI CO.MESTORIS PISIENSIS Scolastica Historia in 
(jua compreliendit V^etus et Novum Testamentum cum Ex- 
positionibus et Glossis. Manuscri])t of the Fourteenth Cen¬ 
tury, in double columns, upon vellum, very legibly written. 

fob 
515 CYPRTANT, (divi episcopi) Epistote. MS. of the Fifteenth 

Century, on very ivhite Italian vellum, the initials are ele¬ 
gantly painted, but one or two pages at the commencement are 
tvanting. A note at the beginning says that it contains many 
variations from the printed text, in russia, gilt leaves, 7l- 7s. 

fob 

51G CYPRIANI, (cAJCiLTi) Epislolaj. MS. upon vellum, with 
illuminated capitals. The following curious note is at the aid 

of the volume. 
“ Ego Raphael de Cambace preesentis libri vendilor recepi 

ducatos quinque seu monelnm equivulentem a P'cn.fratre petro 
de regio pro preetio preesentis libri, ^-c. anno 1466.” 
bound in velvet, by Lewis, Si. 8s. - - fob 
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517 S. GREGORII PAP^E Coinmentarius in Job cum quibusdam 
Excerptis ex S. Augiistino. Canones Synodi Moguntina;. 
Manuscript of the Twalfth Century, Jipon vellum, written in 
the Cursive character, in the original vellum binding, SI. 8s. 

fol. 
518 HIERONYMI, (.saxcti) EPISTOL^j. The voluminous cor¬ 

respondence of St. Jerom is of unusual occurrence in manti ' 
script. The present MS. is written upon vellum, in a small 
hut Legible character, and appears to be of the early part of 
the Fifteenth Century, red morocoo, 9l. 9s. - fol. 

519 INCIPIT LIBER INSULARUM ARCIPELEGI editus per 
Presbiterum Cristoforum de Bondehnontibus de Florentia 
quern misit de Civitate Rhodi Roinam duo Jordano de Ur- 
sinis anno doniini 14‘22. This unpublished Itinerary is very 
beautifully written upon vellum, and almost every page is or¬ 
namented with Views of Cities, Harbours, Fortresses, 8fc. in 
pen and ink drawings. It consists of 64 pages, the first is 
richly illuminated in gold and colours. The following is an 
e.itruct from the prologue. 

Constitui Pater Reverendissime Jordane Cadinalis meis 
itineribus tibi librum insularum Cicladiun atque aliaruni in 
circuitu sparsarum destinare figuratum una atque suis tem- 
poribus priscis usque in hodiernum gestis. Ergo cape precor 
munusculuin a longis itineribus missum inquo inulta anti- 
qua patrum narrata subcinte videbis. Et heroum Magnalia 
antkiuoruni per totuin congesta germinantur. Cernes in- 
super monies cum fontibus, &c. &c. 361. 15s. fol. 

520 JUSTINI Epithomatis in Libros quatraginta Quatuor Pompeii 
Trogi Prohemium incipit. Manuscript of the Ffteenth 
Century, elegantly written upon vellum, with illuminated capi¬ 
tals, in yellow morocco, with joints, by Lewis, I Lis. fol. 

621 LIVII, (titi patavini) Decas Quatuor de Bello Macedonico. 
A very splendid manuscript of the Fifteenth Century, upon 
vellum, written in a clear and legible hand, with illuminated 
capitals, ritssia, with joints, by Lewis, ISZ. ISs. fol 

522 LIVII, (titi patavini) de Bello Macedonico Dccas Tcrtia. 
Finis hujus Libri die xv decembr. MCCCCLXI. upon vellum, 
with capitals illuminated, lOZ. 10s. - fol. 

523 PETRI LOMBARDI, Libri Quatuor Sententiarum. Manu¬ 
script of the Thirteenth Century, upon vellum, in double co- 
lumns, with illuminated capitals, Al. 4s. - fol. 

524 NOVUM TESTAMENTUM, CUM PROLOGO SANXTI 
PIIERONYMI. A very curious Manuscript of the Fourteenth 
Century, measuring 20 inches by 7. It is an oblong folio, 
beautifully written upon vellum, and accompanied with a con¬ 
cordance, and interlineary Scholia to a portion of the Gospel 
of St. Matthew, in a most minute hand. In the original 
binding, with clasps. 261. .5s. - - fol. 

525 OPPIANI HALIEUTICON, (SEU DE ARTE PISCATORIA) 
LJHRl IV. \ ersibu.^ Iferoici'^, cum Scholii* inter’uiearibus. 
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(jrjec&. A very beaalijaliy writte/t Manuscript on paper marje 
from silk. It was formerly in the Jesuit's College at Paris, and 
afterwards in the Meermann Library, Venetian morocco, 21Z. 

4to. 
526 PLAUTI COMQ^DItE OCTO. A curious MS. upon vellum. 

It concludes with a second Amphytrio, non acta in Scena sed 
noviter metri/icata, and contains the following date : 

‘ “ Explicit Amphitriun per me Magistrum Conradum Wild de 
Almania oriundum anno do. MCCCCXXXI. die XIX mensis 
Septembris ” - - - Svo. 

527 POKTULANO; containing Four very curious Maps upon 
vellum, drawn by a Genoese, about the year 1500, 41. 4s. 

fol, 
628 PSALTERIUM CUM GLOSSIS. Manuscript of the Twelfth 

Century, upon vellum, with two very extraordinary illumina¬ 
tions at the commencement, in the original binding, lOl. 10s. 

fol. 
629 SALLTJSTII, (Caii Crispi) Bellum Catilinariuni et Jugurtbi- 

num. A very elegantly illuminated Italian manuscript of the 
Fifteenth century, upon vellum, 4l. 4s. - fol. 

630 SENECA5, (Lucii Ann^ei.) Tragcediae Decern, and at the 
end, Alberti Musati Patavini Tragedia Ecerinus, fine manu¬ 
script of the Ffteenih century, upon vellum, with illuminated 
capitals. The first page is also splendidly illuminated, 6l. 6s. 

fol. 
631 ^SOPI F.ABUL.E GR^CE. 

This very valuable Manuscript has not yet arrived. We 
copy the description of it sent by our correspondent. 
Fables d’Esope en grec. MS. du XV'^ieme Siecle en parche- 
min avec cent treilte miniatures et leurs initiales en or et en 
couleurs, ayant chacune des ornemcns de vases de fleurs 
egalement en or et en couleurs d une e.xecution la plus par- 
faite, tant pour I’exactitude du dessin que pour la tinesse la 
plus delicate et dignes d’etre plac^es parmi les ouvrages des 
Clovio, des Beati Angelico, des Raphael. Leur dimension a 
6te variee selon le caprice du Peintre et d’apres les espaces 
qu'il a trouves entre une fable et I’autre. Elies occupent quel- 
quefois toute la marge du MS. Les Miniatures sont gen6- 
ralement remplies de beaucoup de figures ct ofifrent des fort 
jolis interieurs de maisons et des fort jobs paysages. Les 
animaux y sont trhs naturels et les costumes des hommes 
trbs beaux. Le volume h 76 feuillets et commence sans 
aucuns ])reliniinaires par la Fable de I’Aigle et du Renard. 
La ])remi^re initiale est plus grande que les autres, ellc est 
orn^e plus richement par un cadre au has du quel est le 
portrait d’Esope. Les autres Fables ont leurs tilres en lettres 
minuscules rouges. Les SO derniers feuillets ont un peu 
souffert d’humidite et ont (piekpies miniatures dans la 
marge inferieure endommagees ou tout a fait gatecs mais le 
texte est entier et sans defuuts ct, nialgi^ que quelquei 
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figures soient endommagees, les autres sent si belles que lo 
volume est encore tr^s precieux, du cote rneme de la pein- 
ture seulement fet peut etre d’avantage encore j)our le texte 
qui est trbs lisible. 

532 MISSALE llOMANUM. Manuscript upon vellum, written 
in France in the Fifteenth Century. It is a large 4to. and is 
ornamented with fifteen paintings, which with their borders 
occupy the full pages, and the calendar and every page of 
the book contains a richly illuminated border of flowers, 
birds, grotesque figures, &c. m old red vioroceo, gilt leaves, 
\Ul, lOi - - - - 4 to. 

533 MISSALE. A Flemish Missal, in 4to. of the early part of the 
Fifteenth Century. It is upon vellum, and contains 49 
large and small illuminations. The capital letters are 
richly gilt and coloured, in vellum, Si. Ss. 4to. 

.534 MISSALE llOMANUM cum Calendario. A very elegantly 
written MS. of the 15th Century, upon vellum containing 
2f>4 leaves, with the margins of every page prettily illumi¬ 
nated. It contains also several paintings. In very rick old 
binding, hi compartments, gilt leaves, 61. 6s. 8vo. 

535 PSALTERIUM. MSS. executed in this peculiar style of 
painting are of unusual occurrence. It was written in Eng¬ 
land in the early part of the Fifteenth Century, and contains 
in fourteen very richly and peculiarly painted miniatures 
the Life of Joseph. The calendar and all the pages of the 
work are ornamented in a rich and grotesque style, in red 
morocco, gilt leaves, \Al. 14s. - 12mo. 

536 OFFICIUM B. M. VIRGINIS. Elegantly written Italian 
MS. upon vellum. It contains 210 pages and 16 miniatures 
with capitals illuminated in gold and colours, from the 
Mac Carthy collection, in red morocco, gilt leaves, 61. 5s. 

12mo. 
637 MISSALE ROMAN UM. A Flemish Missal of the Fifteenth 

Century, upon vellum. It is ornamented with 49 paintings, 
including a richly painted calendar, and is in splendid old 
red morocco binding, in compartments, gilt leaves, 81. Ss. Svo. 

638 MISSALE ROMANUM. Manuscript of the Fifteenth Cen¬ 
tury, upon vellum. It is written in the Gothic character, 
and contains eighteen miniatures, beautifully executed by 
an Italian artist in Cameyen Gris. It is a very fine specimen 
of this peculiar art of illumination, in old morocco, gilt leaves, 
IHZ. 18s. 

.539 INCIFIT OFFICIUM BEAT^ VIRGINIS MAIII.^L secun¬ 
dum consuetudinem Romanae Curiae. This Italian Manu¬ 
script upon vellum was written at the end of the Fifteenth 
Century for the family of the Visconti at Milan, whose 
Arms appear at the bottom of the first page. It contains the 

' calendar, which is followed by three highly finished paintings 
the size of the page, representing St. Agnese, St. Catherine, 
and the Virgin. The capifirl letters are ornamented by 
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figures of the Saints very elegantly painted. It is in old 
binding, in compartments, gilt leaves, 12i. 12s. 8vo. 

640 OEFICIUM ECCLESIJi: ROMANS. 
A Alanuscript in the Dutch language, written upon vellum, 
in the Fifteenth Century. It contains eleven miniatures, the 
size of the page, several in a most minute and finished style 
of illumination. 
It is a curious specimen of the art of painting in Holland. 
10/. 10s. - - - Svo. 

541 INCIFIT OFFICIUM BE ATE MAIII^ VIRGINIS secun¬ 
dum consuetudinem Romanae Curiae. 
A very beautiful Italian Manuscript upon vellum. It con¬ 
tains nearly twenty highly painted miniatures, with most 
richly illuminated borders, with grotesque figures encircling 
the text, written entirely in letters of gold ; the capitals are 
also richly painted in gold and colours It contains the 
following date. Hoc opus scripsit frater Alexander deJiorentia 
ordinis heremitarum S. Augustini et liocdum esset Baclialarius 
in Conventu et Studio Neapolitano, Anno 14J 7, &c. in red 
morocco, gilt leaves, I5l. 15s. - 12mo. 

542 MISSALE ROMANUM. A most splendidly illuminated 
Flemish Missal. It contains 252 pages, and each page is 
surrounded with a very rich border of flowers, birds, &c. 
and 28 large illuminations representing the Life of the 
Virgin, the Life and death of Clirist, &c. painted with great 
splendour and richness of colouring, it is bound in purple 
velvet, 35/. _ . _ 440. 

542=^LITURG1A ARMENICA. ARMENICE. 
MS. of the Fifteenth Century, upon vellum, very beautifully 
written, and ornamented with many paintings in a peculiar 
style of art. The margins are also richly illuminated with 
birds, flowers, &c. It is in the original binding, with cla'=ps, 
and perfect preservation. MSS. in the Armenian language 
are of very unusual occurrence, 31/. lOs. 12mo. 

I 
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PRINTED BOOKS. 

543 Abaelarili (Petri) Abbatis Rugensis et Hcloissac Abbatissse 
Paracletensis EpistoliB cum Cod. MS. collataj a Ravvliiison, 
large paper, fine eupij, red morocco, with joints, gilt leaves, 
^21 5s. _ _ _ 8vo. Londini, 1719 

544 AchillisTatilde Clitophontis et Leucippes Amoribus Libri VIII. 
GriEcb et Lat. notis linden, fine paper, verijfine copy, in green 
morocco, with joints, 21. lOs. - bvo. Lipsice, 1776 

545 .Siliani Varia Historia, Gr. et Lat. Perpetuo Commentario 
I. Perizonii, ‘2 vol. in I, red morocco, \l. Is, 

8VO, Lugd. Bat 1701 
546 ^SCHYLI TRAGCEDI^ SEPTEM a Franc. Robortello : 

nunc primum ex MSS. libris ab infinitis erratis expurgatoe ac 
suis metris restitute*, Greece, very fine copy, with the leaves 
UNCUT, 51. 5s. - - 12mo. Venetiis, 1.552 

547 - Aiiud Exemplar, Venet, 1552. Scholia in R^schyli 
^Trageedias Omnes ex vetustissimis libris MSS. collecta a 
Franc. Robortello, Venet. 1552, 2 vol. in \,fine copy, very 
beautifully bound in red morocco, with morocco insides in com¬ 
partments, gilt embossed leaves. 

548 iEschylus cum Scholiis Graecis, Petri Victoril cura et diligenti4 
red morocco, with joints, by Roger Payne, very fine copy, 
21. 12s. (id. - - 4to. H, Stephani, 1557 

549 .®schyli Tragoediee, Gr. cura G, Canteri, 7s. 
18mo. Ant. Plantin. 1560 

550 ^Escbyli Tragoediae Septem, cum Scholiis Graecis, Deperdi- 
torum dramatum Fragmentis, Versione et Commentario 
T. Stanleii, beautiful copy, bound by Lewis in Venetian green 
morocco, with morocco lining, vellum fiy leaves, gilt edges, 
’ll. "is. - - - fol. Lond. 1664 

551 .ffischyli Tragoediae, Gr. cura Porsoni, russia, gilt leaves, 21. 2s. 
fol Glasguee, 1795 

552 .lEschyli Choephorae, a Rlomfield, half bound and interleaved, 
10s. - - - 8vo. Cantab. 1824 

553 .A^schyli Eumenides cum Scholiis edidit Conr. Schwenck 
Graece, russia, gilt leaves, 9s. - 8vo. Bonnee, s. anno. 

554 iESOPl VITA ET FABUL.T!. Latine cum Versione Italica 
et Allegoriis Fr. Tujipi, extremely rare, a perfect and very fine 
copy in vellum, with the cuts iincoloured, 267, 5s. 

fol. inip'-essfx Ncapoli, 1485 
555 ./Esopi FabuhB,Gr. et Lat, Acceduni Babriae et alirirum Fabulae. 

opera et studio Neveleli, rrood cir6s, 12s. l2mo. Francof. 1610 
556 JEsopicarnm Fabularum Delectus, Gr. et Lat. Edidit A. Alsop, 

LARGE PAPER, vcdluorocco, gilt tcaves, ll.7s. 8vo. Oxonii, 1698 
557 Agor, (Joannes) Puritas Linguae Armenicae, ll. 7s. 

4to. Romcc, 1674 
558 .Agrariae (Rci) Auctores lege.sque variae cur&. W. Goesii. iina 
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turn Nlc. Rigaltii Notis ct Observatloiiibus, 1 tom. ia 
2 vol. LARGE PAPER, Coiuit Hoym's copy, with his arms, 
21. \0s. - - . . 4to. Amstel, 167i 

559 Alciphronis Epistola3, cum Notis Variorum, cur& J. A. VV'ag- 
neri, 2 vol, in 1, red morocco, gilt leaves, IZ. 7s. 

8VO. Lipsiee, 1798 
560 Alexander ab Alexandro, cum Notis Variorum, 2 vol red mo¬ 

rocco, gilt leaves, \l. 11s. 6d. - 8vo, Lugd Bat. 1673 
561 Allatii (Leonis) Excerpta Varia Graecorum Sophistarum ac 

Rhetorum, Graece et Latine, nunc primum vulgata,^ne copy, 
vellum, 7s. 6d. - 8vo. Romce, 1641 

562 ALONSO DE LEDESMA. Romancero y Monstro Imagi- 
nado compuesto por Alonso de Ledesma,copy, vellum, 
3L 3s. - - - 12mo. Barcelona, 1616 
Alphonsus de Ledesma, Segobiensis, Poeta elegans et argu- 
tus res, praesertim sacras Hispanis versibus brevioribus 
luculenter et ingeniose admodum pertractavit, meritus in re 
Metrica, quod vix uni aut alteri ex nostris contigit Divini 
cognomentum. Antonii Bibl. Hi^pana Nova, tom. i. p. 31. 

Esta Chronica del Monstro imaginado hallo el Autor cn 
lerigua Siria y la traduxo en nuestro vulgar Castellano para 
honesta recreacion. 

563 Ammianus Marcellinus, cum Notis Lindenbrogii et Valesii, 
cura J, Gronovii, large paper, russia, extra, 21. 5s. 

fol. Lvgd. Bat. 1693 
564 x^mmonii Hermiae in Aristotelis Prsedicamenta Commentaria, 

old green morocco, gilt leaves, 11 Is. 
12mo. Venel. Sabii. 1545 

565 Ammonius de adfinium vocabulorum Differentia, cura V'alck- 
enaer, russia, gill leaves by Lewis, 15s. 4to. Lugd. Bat. 1739 

5G6 Anacreontis et aliorum Lyricorum Odae Gra-ce et Latine cum 
Stephani Observationibus, red morocco, gilt leaves, ruled, 
10s. 6d. - 12mo. Paris, apud Morellum, 1556 

567 Anacreontis Carmina, Gr. cum Scholiis grcecis J. A. Bouth- 
illerii, large paper, rare, having been suppressed by the 
Editor, the Abbe' de Rancf^, who was only twelve years old when 
he published this book. Lamoignon copy, ruled, \l. 4s. 

12mo, Pans, 1639 
568 Anccdota Graeca Sacra et Profana, Gr, et Lat. Notis J ('. 

VVolfii, 2 vols. in 1, vellum, ISs. 12mo. Hambiirgi, 1/22 
569 Anselmi (S‘‘-) Opera, nec non Eadmeri Historia Novorum et 

alia opuscula, Lahore ac studio G. Gerberon, best edition, 
21. 12s. 6d. - - . fol. Lut. Par. 1/21 

570 Anselme. (Pere) Histoire Genealogique et Chronologique de la 
Maison Royale de France ties Pairs, Grands Officiers de la 
Couronne ct de la Maison du Roy avec les Amies de leur 
Famille, &c. 9 vol. very neat, lol. 10s. fob Paris, 1/26 

571 Anthologia Graecorum Epigrammatum cum Latinft. Interpret. 
red morocco, IZ. Is. - • Svo. FlexUc, 1624 
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572 ANTHOLOGIA EPIGRAMMATUM GR^XORUM (PL4- 
NUDIS RHETORIS) CURA JO. LASCARIS cum Epis- 
tola Latina Lascaris. 

Fikst Edition, pkinted upon vellum, in Capital Let^. 

TERS, EXCESSIVELY RARE : SPLENDIDLY BOUND IN VENETIAN 

MOROCCO, IN COMPARTMENTS, AVITII JOINTS AND GILT 

LEAVES, BY RoGER PaYNE. 

4to. Florentice, per Laurentium Francisci de Alopa Vene- 
tum III. Idus Augusti, MCCCCLXXXXIIII. 

Thejrst page of the text of this beautiful copy is illuminated 
in the same stile as that presented to Piero de Medici, described 
in the Cat. des Livres sur Velin, vol.4, p. 64. 

The gymnastic games of ancient Greece are painted in Me- 
dalions, in the form of antique cameos, and the exercise of 
wrestling, as in the copy mentioned above, is represented by 
Hercules stifling Antceus It was probably presented to the 
Cardinal de Medici, Leo X. whose arms have been effaced from 
the title. The letter of Lascaris is supplied by an admirable 
MS, facsimile. 

573 Anthologia. Floiilegium Diversorum eiiigrammatum veterum> 
Gr. Magno epigramniatum numero et duobus indicibus 
auctum. With numerous MSS. emendations very distinctly 
written in a cotemporary hand, red morocco, 21. 2s. 

4to. H. Stephani, 1566 
5*4 Anthologia Grseca cum Versione Latina, H. Grotii, edita ab 

Hieronymo de Bosch cum Notis et Indicibus, 5 vols. portrait, 
LARGE PAPER, russia, extra gilt leaves, lOi. 10s. 

4to. Ultraj. 1795 
5{r5 Anthologia Minor, sive Florilegium Epigrammatum Gr®- 

corum, auctore J. A. Kanne, russia extra, 12s. 

8VO. Hal. Sax. I799 
576 Antonini Itinerarium cum Notis Variorum, curante Wesse- 

lingio, best edition, large paper, French blue morocco, gilt 
leaves, fine copy, 51. 5s. . - - 4to. Amstel, 1735 

577 Antonini Liberalis Transformationum Congeries cum Notis 
Variorum, curavit L. H. Teucherus, fine paper, red mo¬ 
rocco, gilt leaves, 10s. 6d. - 8vo. Lipsice, 1791 

578 Apicii Cffilii de Opsoniis et Condimentis sive Arte Coquinaria 
Libri decem. cum Annot. M. Lister j 120 copies were 
printed of this edition, red morocco, with joints, gilt leaves^ 
2^. 2s. - - 8vo. Londini, 1705 

579 APOLLONII RHODII Argonauticon Libri IV. Gr®ch, 
cum Scholiis Gr®cis, first edition, printed in Capital 

Letters, the first leaf of the poem illuminated, morocco, gilt 
leaves, very fine copy, 81. 8s. 
4to. Florenti<£. Laurentius Franciscus de Alopa, 

M.CCCCXCVt. 
580 Apollonius Alexandrinus de Constructione orationis, ex recens. 

J. Bekkeri, Berol. I8I7. Dunbar’s Exercises on the Syntax 
of the Greek Language, Edinb. 1812, 2 vols. in 1, russia, 
15j. - _ - . 8vo, 

G 
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681 Appiani Alexandrini Historiae Romanae, cum Nolis Variorum, 
^ cura A. Tollii, 2 vol. red morocco, gilt leaves, \l. 11s. Qd. 

8vo. Amstel 1670 
532 -- Aliud Exemplar, 2 vol. very fine copy, red morocco, 

with joints, gilt leaves, 3l. 3s. - - 8vo. ib. 1670 

583 APULEII (LUCII) PLATONICI MADAURENSIS PHI- 
LOSOPHI. 
Metamorphoseos Liber: ac nonnulla alia Opuscula ejusdem: 
necnon Epitoma Alcinoi in Disciplinarum Platonis : pro¬ 
bably the finest copy knoivn of this rare and valuable first 

Edition, of which only 9.7b copies were printed by Sweyn- 
heym and Pannartz. It is in the original binding, and the 
first page of the text and capitals throughout, are richly illu- 
minated, 311. 10s, 

fob Itomce, in Domo Petri de Maximo, MCCCCLXIX. 
584 Apuleii Metamorphoseon sive de Asino Aureo LibriXI.&c. 

vellum, 7s- 
12mo. Florcnt. per hceredes P. Junta, 1522 

583 Apuleii Metamorphoseos, Libri XI. cum Notis Jo. Pricaei,^«e 
copy, red morocco, gilt leaves, ll. 16s. 8vo. Gouda, 16.50 

535 --Aliud Exemplar, very large and fine copy, red morocco, 
with joints, gilt leaves, 2Z. 15s. - 8vo. ib. 1650 

587 Arati Phaenomena et Diosemeia, cum Pheonis scholiis et Era- 
tosthen s Catasterismis, &c. Gr. Accessere Annotationes in 
Eratostbenem et Hymnos Dionysii (curante Jo. Fello). ele¬ 
gantly bound in red morocco, with joints, by Roger Payne, 
^l. lOs. . - - _ 8vo. Oxon. 1672 

588 Arcadie (Le Tre) di Sannazaro, del Menzini e del Morei, gilt 
leaves, 6s. , - _ l2mo. Tenet. 1756 

589 Archilochi lambographorum PrincipisReliqui8e5 ailnotationibus 
Variorum suisque illustravit Liebel,j?ne copy, red morocco, 
withjoints, ll. 16s. - - . 8vo. Lipsia, 1812 

6C0 Archimedis Opera quae extant, omnia, Gr. et Lat. cum Com- 
mentai'iis Eutochii Ascalonitae, Gr. et Lat. first edition, very 
fine copy in gilt vellum, gilt leaves, 9,1. 2s. 

fol. Basil. Hervagius, 1544 
591 Ariosto Orlando Furioso, beautiful copy, in the original vellum 

binding, gilt leaves, with wood-cuts, ll. 11s. 6d. 
12mo. Lyone Rovillio, 1570 

592 Ariosto, Orlando Furioso traduzido en Romance Castellano 
por Don Jer. de XIrrea,Ane copy, with tvood-culs, 18s. 

4to. Venecia, 1575 
593 Aristidis Oratio adversus Leptinem, Libanii declamatio pro 

Socratc, &c, nunc primum edit Jac. Morellius, 6s. 
Svo. Venet. 1785 

694 Aristophanis Comtediae undecim, cum Scholiis Antiquis, studio 
et opera O. Biseti, old red morocco, ll. 4s. 

‘ led. Aurel, Allob. 1607 

695 Aristophanis Comoediie undecim, Gr. ct Lat. cum Scholiis An¬ 
tiquis, et Notis variorum, recensuit L. Kusterus, large 

. PAPER, remarkably fine copy, in vellum, 12/, 12s. 
fol. Amst. 1710 
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596 Aristophanes, Grtecfe ct Latinfe, cum notis Bergleri et Dukeri. 

Accedunt Deperditarum Comoediarum Fragmenta : curante 
F. Burmanno Secundo, 2 tom. large paper, very fine copy, 

A morocco, 41. 4s. - 4to. Lugd. Bat. 1760 
59/ Anstophanis Comoedise emendatae a P. Invernizio cum Com- 

nientaru Beckii et Variorum, vol. 1 to 8, and vols. 10 
l]y (the 9(h will be published last) red morocco^ silt 

598 Ar wT r 1794, &c. 
598 Ar^totehs Opera Omnia, Gr. et Lat. cum Interpretatione et 

Otis Variorum, G. Du-Vallius tertio recognovit, novis dis- 
quisitiombus, Notis et appendicibus illustravit, 4 vol. large 

<oo A V ^^Py> in vellum, ]0l. lOs. fol. Parisiis, l(i5l 
699 Ar^totehsde Animalibus Historia et alii Tractatus Ejusdem 

Tbeophrasti Opuscula Quinque (Graice). Omnia ex exem- 
planbus. N. Leomci Thomaei diligenter emendata : very fine 
copy, 11, l]s. 6d. 

A • * * 1 Pvr hceredes Philippi Junta;, 1527 
600 Aristoteles. Anonymi Commentarii in Aristotelis Rhetoricam, 

601 ArWn? > T'T’ ^ I ~ ^^obarius, 1539 
601 Ari,tote.is de Ojitimo Statu Reipublicae et de Moribus ad 

jNicomac.ium,Graece, 2 vol, uncut,fine copies, \l. lls. ad. 

A • A A V -n . • apud Juntas, 1552-1560 
60- Aristotelis Etliicorum Nichomachseorum Libri decern, Gr. et 

^o^^^tione recogniti, et notis illustrati, a 
ui . 1 ilkinson, large paper, red morocco, with joints, 

608 A,. 117' , " " Svo. Oxonii, 1J16 
5 Aliud Exemplar, large paper, splendidly bound in red 

morocco, with joints, gilt leaves, 31. 3s. - gvo. 1716 
604 Aristotelis Rhetorica, Gr. cum variis Lectionibus, large paper, 

elegantly bound in red morocco, with joints, IZ. 16s. 

605 Aristoteles de Arte Poetica, textum recensuit, versionem re- 

hnxit, et aniniadversionibus illustravit Th. Tyi vvhitt, red mo¬ 
rocco, gilt leaves, 21. 12s. 6d. 

606 Arriani Expeditiones Alexandrini Libri Septem et Historia In- 
dic.a, Gr®ce et Latme, ex Bon. Vulcanii Interpret, opera 
Jac. Gronovii, large paper, very fine copy, in blue morocco. 

A-AA. A Lamoignon Library, 21. 5s. fob Lugd. Bat. 1704 
607 Arriani Ars lactica. Periplus. Liber de Venatione, &c.Griece 

et at. notis Blancardi, very fine copy, in green morocco, with 

A..AAO A ^nvut copy, 11. 11,. (jj 8vo. Amst. 1683 
608 Arriani Expeditionis Alexandri Libri Septem et Historia Indica 

Graece et Lat. Raphelii,j?ne copy, red morocco, tvith joints 

600 A • r» • ' • • ' ■ 1*67 
609 Artemidori Oneirocritica, ex duabus codicibus MSS. Venetis 

recensuit, notis Rigaltii et Reiskii suisquc illustravit J. G. 
^ ReifF, 2 vol. FINE PAPER, red morocco, gilt leaves, IZ. 8s. 

610 Aschami Epistolarum Libri quatuor. Accessit Jo, Sturraii 
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aliorumque ad Aschamum, Anglosque alios erudites Epis-* 
tolarum Liber unus edente Elstob, large paper, red mo¬ 
rocco, 3l. 3s. - - - 8vo. Oxonii, 1703 

611 ——— AliudExeniplar, large paper, very Jine copy, in red mo¬ 
rocco, with joints, gilt leaves, 31. 3s. - 8vo. ib. 1703 

612 -— AliudExemplars?nai!Z/3aper, ioMMcZyroni an uncutcopy, 
in red morocco, with joints, ll. 15s. - 8vo. ib. 1/03 

613 Astolti (Gio. Felice) Cento Avenimenti Meravigliosi stupendi e 
rari, vellum, \l. 11s. 6d. 

4to. Venetia, a instanza delli Turrini, 1660 
614 Athanasii (Sancti) Opera Omnia quae extant, nova Interpre- 

tatione Notis, &c. illustrata studio B. de Montfaucon et 
Monachorum S. Benedicti, 3 vol. lOZ. 10s. fol. Paris, 1698 

615 Athenaei Deipnosophistarum Libri quindecim, Gr. et Lat. enien- 
davit, illustravit, commodisqueindicibusintruxit J. Schweig- 
hoeuser, 14 vol. Argent. 1801, &c. Additamenta Animad- 
versionum in Athenaeum auctore Frid. Jacobs, Jence, 1809, 
8vo. together, 15 vol. best paper, elegantly bound in blue 
morocco, gilt leaves, by Mackinlay, leaves only scraped, 
2SZ. Ts. 

616 Athenee Les Quinze Livres des Deipnosophistes, traduits par 
Marolles, large paper, very rare, russia with joints, 
6l. 6s. - _ . 4to. Paris, 1680 

617 Attila Flagellum Dei. ove si narra come detto Attila fu con- 
ceputo da una Donna et da un Cane, &c. (in Versi) 12s. 

l2mo. Verona, 1599 
618 Auctores Linguae Latinaein unum corpus redacti. Adjectis notis 

Gothofredi, gilt vellum, 18s. - 4to. Genevee, 1622 
619 Augustinus de Arte Predicandi, very rare edition, printed by 

Mentelin. His name occurs in the Preface, 2Z. 2s. fol. 
620 Augustini Opuscula Varia—De Spiritu—de Periculis—de Suf- 

fragiis—Super Orationem Dominicam, &c. fne copies, 
ll. 4s. 

4to. (Colonice, Ulric Zell de Hanau, circa MCCCCLXX.) 
621 Auli Gellii Nodes Atticae cum notis Variorum et accurata re- 

censione A. Thysii et J. Oiselii, red morocco, gilt leaves, 
IZ. 5s. - - 8yo. Lugd. Bat. 1666 

622 Avancini Poesis Dramatica, 2 vol. 8s. 12mo. Col. Agrip.1674 
623 Avvisi Particolari dell'Indie di Portugallo del Anno 1355, 

Romce, apud Bladum, 1556. Avvisi del Aumento della 
Chiesa Cattolica in India, i6. 1558. Avvisi dell’ Indie di 
Portogallo del 1557- Avvisi del 1570, Po/na. Lettere del 
Giappone dell 1557, ib. 1579, in one vol. 18s. 8vo. 

624 Balbi (Gasparo, Gioielliero Venetiano) Viaggio dell’ Indie 
Orientali nel quale si contiene quanto egli in detto viaggio 
lia veduto per lo spatio di 9 Anni consumati in esso dal 
1579 sino al 1588 con la relatione de i datii, pesi et misure 
di tutte le Cita dital viaggio et del governo del lie de Pegu, 
e dclle guerre fatte da lui con altri He d’Avva et di Sion, 
\l. 79. V - r2mo. Venetia, 1690 
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625 BANDELLO NOVELLE, 3 tom. 4to. Lucca, 1544. LA 
QUARTA PARTE DE LE NOVELLE DEL BAN¬ 
DELLO NUOVAMENTE COMPOSTE, 12mo. Lione, 
1573, 4 tom. original and rare edition, green morocco, gitt 
leaves. The fourth part is in a case, very fine copy, 

4to. 12mo. 
626 Bandinii (Ang. Mar.) Catalogus Codicum Latinorum Bibli¬ 

othecae Mediceae Laurentianae, 2 vol.—Ejusdem Catalogus 
Codicum Manuscriptorum Bibliothecae Mediceae Lauren¬ 
tianae varia continens Opera Graecorum Patrum, 3 vol. to¬ 
gether, 5 vol. uniform, fine copy, 61. 6s. 

fol. Florentice, 1765-75 
627 Bandini (A.M.) Vita e Lettere di Amerigo Vespucci, boards, 

7s. - - - - 4to. Fior. 1745 
628 Barclaii (Joan.) Satyricon notis illustratum, eum Clavi,^rte 

copy, red morocco, with joints, gilt leaves, 9,1. 9s. 
8VO, Hag(E Com. 1707 

629 Barezzo Barezzi, Avisi et Lettere ultiniamente giunte di cose 
Memorabili, succedette tanto in Africa nel Regno di Biguda, 
che nella Guinea quanto in Moscovia doppo I’ultitna Rela¬ 
tione et le cause della Conversione di due Nobilissimi Barorii 
Oltramonti alia Santa Fede Cattolica—e Relatione del Modo 
per quale il Signor Piekeringo Vottone Barone Inglese si e 
convertito alia Fede Cattolica 1605, 1/. 11s. 6d. 

4to. Venetia, 1606 
630 Bargagli (Scipion) I Trattenimenti dove da vaghe Donne e da 

giovani Huomini rappresentati sono honesti e dilettevoli 
Giuochi : narrate Novelle, &c. vellum, 5s. 4to. Venet. 1591 

631 -Altra Edizione, vellum, 5s. - 4to. ib. 1567 
632 Baringii (Danielis) Clavis Diplomatica Specimina Veterum 

Scripturarum tradens Tabulis iEneis expressa, editio multo 
auctior, vellum, 18s. - - 4to. Hanov. 1754 

633 Barthelemy, Voyage du Jeune Anacharsis en Grbce, 5 vol. in¬ 
cluding Atlas, neat, 4l. 4s. - 4to. Paris, 17S8 

634 BarufFaldi (Abate) Vita di M. Lodovico Ariosto, large paper, 
uncut, 18s. - - 4to. Ferrara, 1807 

635 BASSI (ANDREA) DE FATTICHE SEU LABORES HER- 
CULIS. 
fol. Labores Herculis impress! sunt Ferrari®, quarto nonas 
Julii per me Augustiniim Carnerium magistri Bernard! Bib- 
liopol® Filium divo Hercule secundo regnante, 

MCCCCLXXV. 
One of the rarest of the early Italian books. It is printed 

in the same character as the Teseide of Boecacio of 1475. 
The present copy is in fine preservation, but the two first 

and last leaf of 20 lines are wanting. 
636 Baudii (Doni.) Aniores edente P. Scriverio, gilt leaves, 15s, 

Amst. Elz. 1638 
637 Baudii (Dominici) Epistolaj et Orationes, yi«e copy, uncut, ISs. 

12mo. Amst. Lud, Elzcvirii, 1649 
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638 Baudii (Dom.) Epistola3, Orationes et Libellus de Faenore, 9i. 
Amstel. Elz. 1664 

639 Bayfii Commentarius de re Vestiaria, vellum, 7s. 6d. 12mo. 1530 
640 Beccatelli (A. B.) Epistolarum Libri V. Ejusdem Orationes, 

ISs. - _ - 4to, Venetiis, 1553 
641 Benvenga (Michele) Viaggio di Levante con la Descrittione 

di Costantinopoli e d’ ogni altro accidente,'ue//Mrn, 7s. 6d. 
i2mo. Bologna, 1688 

642 Benvenuti de Sancto Georgio de Origine Guelphorum et Gi- 
bellinorum quibus olini Germania nunc Italia exardet. 
Libellus, 7s. 6d. - - 4to. Basilece, 1519 

643 Benzoiii (Girolamo, Milanese) La Historia delMondo Nuovo, 
la qual tratta dell’ Isole et Mari nuovamente ritrovati et 
delle nuove Citta da lui proprio vedute per acqua et per 
terra in quattordici anni, wood cuts, 12s. 

12mo. Venetia, 1565 
644 Benzonis (Hieronymi) Rerum ab Hispanis in India Ucciden- 

tali hactenus gestarum Libri Urbano Calvetone Latine facti 
et locupleti memorabilium rerum accessione illustrati,7zne 
copy, 10s. 6d. - - 8vo. Lugduni, 1581 

645 Biblia Sacra Latina, very fine copy, in the original oak binding, 
51. 5s. - - fol. Venet. Hailbrun, 1476 

646 Biblia. Septuaginta, Novum Testamentum et Liturgia, Gr. 
3 vol. 11. 7s. - ISmo. Cantab Field, 1665 

647 Biblia. Le Sacre Historic de I’Antico Testamento dal Prin- 
cipio di Giosue insin’al fin del Quarto Libro de Re con dis- 
corsi molto utili a instruttion d’ ogni fedele, descritte in 
ottava Rime dal Sisto Poncello da Caravonica,^ne copy, of 
a curious work, 2/. 12s. 6d. 4to. Padova, 1568 

648 Biblia. Vetus Testamentum Graecum, cum Variis Lectioni- 
bus, R. Holmes et J, Parsons editoribus, vols. 1 and 2, ele¬ 
gantly bound in russia, vol. 3 in 4 Parts, and vol. 4 Parts 1, 
2, and 3, Daniel, and vol. 5 Parts 1 and 2, all that is pub¬ 
lished, 16/. 16s. - - fol. Oxon, 1798, &c. 

649 BIBLIA SACRA GRiECA. Vetus Testamentum GkjECUM 

E Codice MS. Alexandrino qui Londini in Bibliotheca 

MuSEI BrITANNICI ASSERVITUR TYPIS AD SiMILITUDINEM 

IPSIUS CODICIS SCRIPTUR.E FIDELITER DESCRIPTUM CURA ET 

LABORE H. H. Baber, Londini, 1816, &c. 

Novum Testamentum Gra;cum e Codice MS. Alex.an- 

drino qui Londini in Bibliotheca Musei Britannici 

ASSERVATUR DESCRIPTUM CUM VARIETATIBU9 CoDIClS 

Alexandrini, a C. G. VVoiDE, Londini, 1786. 

Printed upon vellum, on which only ten copies were 

TAKEN J OF THE NeW TeSTAMENT ONLY SIX COPIES OF THE 

ten which were printed, had the various readings 

ANNEXED, THIS IS ONE OF '’I’HE SIX COPIES WHICH ABE 

PERFECT. The whole of the text of this grand work is 
bound in 6 vol. in blue morocco, with joints, and the first 
portion of the Notes is in boards. Three more parts con- 
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laining the remainder of the Notes, and the Prolegomena, 
(which are now in a state of forwardness) will complete 
this arduous and important undertaking. This fine copy is 
from the library of the late .John Dent, Esq. 

650 Biblia Sacra Vulgatae Editionis, Sixti V. Pont, Max. jussu re- 
cognita et dementis VIII. auctoritate etlita (jussu Ducisde 
Riclielieu), 3 vol. large paper, very fine copy, in red morocco, 
with joints, gilt leaves, it contains the Imitatio Christi Pugna 
Spiritualis, and Index Biblicus, 4l. 14s. 6d. 

12mo. Paris. 1656 
651 Bidermani, (Jac.) Heroum Epistolae, Epigrammata et Herodias, 

red morocco, 6s. - - \Smo. Antv. 1634 
652 Bisbe y Vidal (Fructuoso) Tratado de las Comedias en el qual 

se declara si son licitas. Y si hablando en todo rigor sera 
pecado mortal el representar las el verlas y el consentirlas, 
y un Sermon contra Mascaras y otras Vanidades, vellum, 
ll. Is. - - 12mo. Barcelona, 1618 

653 Bisschop, (J. De) Poemata, 4s. - 12nio. Amst. lyOO 
654 Bleda (Fray Jayme) Coronica de los Moros de Espaha en 

ochohihros, fine copy, vellum, 2l.‘is. fol. Valencia, 1618 
655 BOCCACIO (giovanni) IL DECAMERONE novamente 

stampato con tre Novelle agiunte,^?ze copy, with spirited 
wood cuts, in richly ornamented old red morocco, gilt leaves, 
EXTREMELY RARE, 15/. 15s. 

fol. Impresso in Venetia per Augustino de Zani da Portese, 
MDXVIII. 

656 BOCCACCIO (giovanni). II Decamerone nuovamente cor- 
retto e con diligentia stampato, original edition, red mo^ 
rocco, gilt leaves, very rare, 15/. 15s. ’ 

4to. Impresso in Firenze per li heredi di Philippo di Giunta 
nelV anno del Signore, MDXXVII. 

657 Boccacio (Giovanni) II Decamerone novissimamente alia sua 
vera e sana Lettione ridotta con la Dichiaratione de Voca- 
buli Difficili posta in fine, da L. Dolce, dedicated to Card. 
Bembo, a valuable edition. See Haym, vol. iii. p. 11. vellum, 
1/. 11s. 6d. - - 4to. Vinegia, Bindoni, 1541 

658 Boccacio (Giovanni) Le Decameron de Jean Boccace, en- 
richi de belles Gravures, 10 vol. 3/. 3s. 8vo. Londres, 1779 

659 Boccacio (Giovanni) Fiammetta, F/orenza, Giunta, 1524. La- 
berinto d’Aniore, ib, 1516. Ameto, ib. Giunta, 1521, in one 
vol._^ne copies, in old morocco binding, gilt leaves, ll. Is. 

8vo, 
660 Bocchii (Achillis) Bonon. Symbolicarum Quaestionum de 

universe genere quas serio ludebat, Libri quinque,)?«e copy, 
vellum, ll. Is. - - 4to. Bononicc, 1574 

661 Boethii Opera Omnia, 1/. 11s. 6c/. - fol. Busilece, 1570 
662 Boethii, Consolationis Philosophiaj, Libri v, Anglo-Saxonice 

redditi ab Alfredo. Ad apographum Junlanum expresses 
edidit Ch. Rawlinson, black morocco, with joints, ll. 15s. 

8vo. Oxon. 1698 
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663 Boiardo (Matteo Maria) Orlando Innamorato, insieme con i 
tre Libri di Nicolo de gli Agostini gia riformati per M, L. 
Donienichi, in the Roman letter, with spirited wood cuts, 
vellum, 1‘25. - - 12mo. Venetia, 1655 

664 Boiardo (Matheo Maria) Timone Comedia del Magnifico 
Conte, coprj, of an edition which is not mentioned by Bib¬ 
liographers, IL Is. 

12nio. Stampata in la Magnifica Cita di Bologna, per 
Caligula di Bazalali, MDIIl. 

665 Bonfinii (Ant.) Rerura Ungaricarum decades quatuor cum 
dimidia, cum Sambuci Appendicibus et Indice. Lord Cla¬ 
rendon s copy, from the Meerman library, 9,1. 12s. 6fZ. 

fol. Franco/. 1581 
666 Borchardi (Fratris) Veridica Terrae Sanctaa Regionumque 

finitimarum: ac in eis mirabilium Descriptio nusquam 
antehac impressa,^ne copy, 91. 9s. 

12mo. Venetiis in Edibus, J. Tacuini de Tridino, IMDXIX. 
667 Boscan las Obras de, y algunas de Garcilasso de la Vega, 

vellum, 10s. Qd. - - 12mo. Anvers, 1597 
668 Bossi (Matthaei, Veronensis) in Jesu Christi Bassione Flebilis 

Sermo,yi??e copy, 10s. Gd. 
4to. Impressum Bononice per Caligulam de Bazaleriis, 1495 

669 Broelmani (Stephani) Epideigma sive Specimen Historiae, 
Vet. Omnis et Purae florentis aOpie amplae Civitatis Ubiorum 
et eorum ad Rhenum Agrippensis Oppidi. A description of 
the ancient Colony of the Romans at Cologne, with fine 
plates of the Inscriptions, Views of the Town, &c, presets 
tation copy, in vellum, \l. 5s. - fol, Colonice, 1608 

670 Bruno (Giordano) Jordanus Brunus Nolanus deUmbris Idea- 
rum, copy, vellum, \l. 11s. 6d. 12mo. Paris. 1582 

671 Bruno (Giordano) Jordani Bruni Nolani de Imaginum Signo- 
runi et Idearum compositione,_//4e copy, vellum, \l. 11s. 6di 

12mo. Franco/ 1591 
672 Buchanani, Paraphrasis Psalmorum Davidis Poetica, cum 

Alex. .Tulii Ecphrasi et notis J. Ruddimanni,^rtepaper, very 
fine copy, in blue morocco, with joints, ll. 10s. 

8vo. Edinburgi, 1737 
673 Bulengeri (J.) Eclogarum ad Arnobium, Libri duo, 3s. 

Svo. ToIqsce, 1612 
674 Bulengerus de Theatro, Ludisque Scenicis, 4s. 

12mo. Tricasibus, 1603 
675 Bulifon (Ant.) degl’ Incendi del Monte Vesuvio, 2s. 

12mo. Napoli, I70I 
676 Bullet, Memoires sur la Langue Celtique, 3 vol. 61. 6s. 

fol. Dijon, 1754 
677 BUOVO D’ANTONA. Libro chiamato Buovo d’Antona nel 

quale se contiene tutti gli suoi Fatti miramilnente che lui 
fece, con la sua Morte. Aggiontovi ancliora alii suoi canti 
tutte le sue dechiaratione molte piu giusto de tutti li altri 
vecchii. A very scarce edition, 61. 5s. 

4to. Milano per Valerio et Hieronymo fratelli da Meda, 
1500. 
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678 Burchiello (GloToni di Dominico) Incominciano li Sonetl del 
Burcelo Fiorentino Faceto et Eloquente in Dire Cantione et 
Sonetti Sfogiati, very rare edition, two leaves signature 
B I. V. are wanting, SI. 3s, 

4to. Impressi in veniegia per Maestro Tomaso d’Alexandria, 

1477. 
679 Burchiello. E sonecti (sic) del Burchiello Fiorentino stampati 

di nuovo et ricorrettOj ^«e copy, of a scarce edition, vellum, 
31. 3s. 

12mo. Finiti E sonecti del Burchiello ad petitione di Ber¬ 
nardo di ser Piero Pacini da Pescia, 1514. 

680 Butler (Sam.) Musuri Carmen in Platonem. Casauboni in 
Jos. Scaligerum Ode. Accedunt Poemata et Exercitationes 
utriusque Linguae, 6s. - 8vo. Cantab. 1797 

681 Byzantinae Historiae; Corporis Nova Appendix Opera Georgii 
Pisidae Theodosii Diaconi et Corippi Africani Grammatici 
complectens, ueZ/wm, ll. 11s. 6d. - fol. Roma;, 1777 

6S2 CiESARIS (c. julii) Quae extant. Accuratissime cum Libris 
Editis et MSS. optimis Collata, Recognita et Correcta. 
Accesserunt Annotationes Sam. Clarke. Tabulis JEneis or- 
nata. 2 tom. large paper, very fine copy, in red morocco, 
with joints, by Walthcr, 351. 

fol. Londini Sumptibus et Typis Jacobi Tonsoh, 1712 
683 Caesaris Opera, cum Notis, Vossii, Davisii et Clarkii, cura et 

studio Fr, Oudendorpii, 2 tom. large paper, beautiful copy, 
in green morocco, gilt leaves, 81. 4to. Lugd. Bat. 1737 

684 Caesaris Commentarii e recensione F. Oudendorpii, cur4 J. J. 
Oberlini, red morocco^ gilt leaves, ll. 4s. 8vo. Lipsice, 1805 

685 Caii (Johannis) De Antiquitate Cantabrigiensis Academiae 
Libri duo, vellum, 10s. 6d. 4to. Londini, J. Daii, 1574 

686 Callimachi, Hymni, Epigrammata et Fragmenta ex recensione 
Graevii cum ejusdem Animadversionibus. AccedUnt va¬ 
riorum Comment, et Annotationes E. Spanhemii, 2 tom. 
LARGE PAPER, blue viorocco. With joints, fine copy, 8l. 8s. 

8VO. Ultraj. 1697 
687 -Hymni, Epigrammata et Fragmenta cum Notis 

variorum; quibus accedunt Ez. Spanhemii Commentarius 
et notae T. Hemsterhusii et D. Ruhnkenii. Textum recen- 
suit, Latinb Vertit, atque notas suas adjecit J. A. Ernesti, 
2 tom. in 4 vol. thick paper, extremely uare, fine copy, 
red morocco, gilt leaves, loZ. 10s. 8vo. Lugd. Bat. 1761 

688 Camoens (Luis de) Os Lusiadas, Lisboa, 1607. Rimas de 
Luis de Camoens, acrescentadas nesta terceijra impressaon, 
Lisboa, 1607, 2 vol. in \, fine copy, vellum, scarce, ll, 11s. 6d. 

4to. 

689'Camoens (Luigi de) Lusiada Italiana di Carlo Ant. Paggi, 
vellum, 7s. 6d. - - 12mo. Lisbona, 1659 

690 Camoens (Luis de) Rimas, vellum, 7s. 6d. 12mo. LisZ)oa, 1663 
691 Camoens (Luis de) Os Lusiadas y Rimas, 2 vol. in \ , vellum, 

12s. , - - 12mo. Lisboa, 1670 
H 
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692 CANCIONERO GENERAL : EN EL QIJAL SE HAN 
ANADIDO AGORA DE NUEVO ENSTA ULTIMA 
IMPRESSION muchas cpsas buenas; ha si do c6 diligecia 
corregido y cmendado, in a richly figured Title page, with 
the date of 1535. 
On the reverse is the Table with this Prologue, 
La copilacion deste Cancionero general fue hecha por Her¬ 
nando de Castilla el qual siendo de su natural inclinado al 
metro Castellano investigo con mucha diligencia e recoligio 
de diversas partes y de diversos auctores todas las obras que 
pudo hallar en metro compuestas de los auctores que en este 
genero de escriver tenian auctoridad dende el tiempo ,de 
Juan de Mena hasta su tiempo. Y despues desta copilacion 
se hizo una adicion en la segunda impression de muchas 
cosas buenas y nuevas. E finalmente agora en esta ultima 
impression se han quitado del dicho Cancionero algunas 
obras que eran muy muy desonestas y torpes e se han anna, 
dido otras muchas assi di devocion come di moralidad. De 
manera que va queda el mas copioso que se aya visto. 
It may be sufficient to remark as a proof of the extraordinary 
rarity of this book, that no copy will be found in any sale 
catalogue from Croft’s to the present time ; and that among 
all the very rare books which have been lately imported from 
Spain, no copy of the Cancionero General in folio has ap¬ 
peared. 
The present copy is in the finest possible condition, and in 
the original stamped binding. The following extract of the 
Title at the commencement of the Poems, w’ill give the best 
idea of its contents. 
Cancionero General de muchas y diversas obras de todos o 
de los mas principales trobadores de espana assi antiguos 
como modernos; en devocion : en morelidad : en amores : 
en burlas romances : villancicos : canciones : letras de inven- 
ciones: motes : glosas preguntas : respeustas. See also 
Bouterwek’s Spanish Litterature, vol. i. page 102, &c. 
fol. A qui haze fin el cancionero general.—Fue impresse en 
Sevilla en la imprentade Juan Cromberger anno de la encar- 
nacion del Sennor de mille y quinientos y treynta e cinco 
(MDXXXV.) 

693 Capelloni (Lorenzo) Vita del Principe Andrea Doria, with two 
portraits, vellum, 10s. Gd. 4to. Vinegia, Giolito, 1565 

694 Capelloni (Lorenzo) Ragionamenti varii sopra Essempii. con 
Accidenti misti. seguiti et occorsi non mai veduti in luce, 

fine copy, very neat, 12s. - 4to. Geneva, 1576 
695 Capilupi (La?lii) Patritii Mantuani Centones ex Virgilio, 

vellum, 7s. Gd. - - 4to. sine nota. 
696 Capitoli del Mauro et delBernia etaltri Authori, vellum, 7s. Gd. 

12mo. per Curtio Navo, 1537 
697 Caraccio (Antonio) L’Imperio Vendicato Poema Heroico, on 



thick paper, with fine portrait and frontispiece bv'Cnrf'n 

Carer, Franc Gemelli, Giro ,lel Mondo, 6 vol rrmol! 

699 earn.ina Q„!„\“;Slir^io«aL. dr, 

roo CARMINA ILLUSTRKM PorXARUM mLORUM! 
VO , fine copy, in vellum, very scarce even in Italy 81 8s 

^7^07 ~ 
Epiouf In BTodecta 

Caryophili (Blarii) Opusculum de Antiquis Fotoif'’ys^dd!^'^ 

Caryophili (Blarii) de Veteran. Clypeir, yr. dA °' 

Ragionum Indicrou'ra^e^r H,V 
panos devastatarnm leonibns illustrata, >e copy, lOr 6d 

Cassanionis (JoannU) De Gigan.ibur eoruiqueXquiiyiJ 

de his Hominibus qui prodigiosis viribus adGigantum natu 

Castillejo (Christoval de) Las Obras (Poeticas) de a verl 

scarce edition of this celebrated Castilian Poet. ^ The earliest 

mentioned by Jntonio is in 1698. fine copy, vellum, 4l I 

CATHERINA DA SIENA?' '^^3 

A1 nome de Jesu Christo crucifixo et di Maria dolce et del 
glorioso Patriarcha Dominico, ‘ 

Libro de la divina Providentia composto in viiWe de la 

nfla rafe T Siena, con unaLettera 

ecrilLrB^rleToT^e^Sirni.^'” 

buBau'^T’ printed in double columns, 
by Balt. Azzoguidi at Bologna, about 1471 ,fine copy, 81 8s 

fol. anno aut loco sed Bononire per Balt. AzzoguidUirca, 

709- Catonis Disticha, De Moribus, cum' Notis Variwum^rei'^St 

^r^rocco, gilt 

710 Catullus Tibullus et Propertius cum Notis Variorum Accura^lftt 
S. A- Gabbema, red morocco, gilt leaves, 11. Js. 

ni Catullus (Caius Valerius) et in eum V^sli ot“v“ 

y,o r 31. 3r. dto. I.cd. Z "dS 
Caus.no (Padre Nicolo) Historia di Maria Stuardo Regtofdl 
. Francia e di Scotia trad..da C, A.^Bemrdi, 7s. 6d. ^ 

13ino. Venetia. 

701 

702 

703 

704 

705 

706 

707 

708 



713 Cavazzi da Montecuccolo (Antonis) Sacerdote Cappuccino, 
Istorica Descrittione de’ Tre Regni, GongOj Matainba et 
Angola situati nell’ Etiopia Inferiore Occidentale ; ridotta 
nel presente stilo da Alamandini,^ne copy, uncut, \l, 11s. 6d. 

4to. Bologna, 1690 
714 Cellini (Benvenuto) Due Trattati, uno intorno all’ Oreficeria 

I’altro alia Scultura, vellum. 5s. 4 to. Firenza, 1568 
715 Celsi Medicinae Libri octo ex recensione L. Targae accedunt 

Notae Variorum, blue morocco, gilt leaves, 3l. 3s, 
4to. Lugd. Bat. 17S5 

716 Celsus ex recensione Leonard! Targae, accedunt Notae Vari¬ 
orum, &c. LARGE PAPER, green morocco, fine copy, 4Z. 4s. 

4to. Lugd. Bat. 17^5 
717 Censoriaus de Die Natali cum Notis Variorum ex recensione 

S. Havercampi, red morocco, gilt leaves, IZ. Is. 
Svo. Lugd. Bat. 1743 

718 Censorinus. Liber de Die Natali cum perpetuo Commentario 
H. Lindenbrogii, et Notis Variorum ex recensione S. Haver¬ 
campi, russia, 16s. - Svo. Lugd. Bat. 1767 

719 Cervantes (M.) Don Quixote de la Mancha, 9 vol. large 

PAPER, illustrated with cuts from the French edition, calf 
extra, gilt leaves, 41. 4s. - 12mo. Madrid, 1798 

720 Cesare, Commentarii con le figure in Rame de gli ftlloggia- 
menti, de’ fatti d’arrae delle circonvallitioni delle Citta et 
di molte altre cose notabili descritti in essi fatte da Andrea 
Palladio, with preface by Palladio, relative to the designs : 
beautiful copy, in rich old red morocco binding in compart¬ 
ments, gilt and painted leaves, 41. 4s. 4to. Venetia, 1575 

721 Chaeradami (Johannis) Etyraipcedion Lexicon Greeco-Latinum 
praeter coetera quotquot sunt, locupletissimum atque emen- 
datissimum, fine copy of a very rare edition, 31. 3s. 

fob Hieronymus Gourmontius, sine anno. c. 1529 
722 Gharitonis de Charea etCadlirrhoe Amatoriarum Narrationum d. 

^ Libri VIII. Gr. et Lat, cum Notis Variorum curS. D’Orville, 
red morocco, gilt leaves, 11. 7s. - 8vo. Lipsice, 1783 

723 Charxon (Pierre) De la Sagesse, vellum, 10s. 6d. 
12mo. Leide Elseviers, 1646 

724 Charron (Pierre) de la Sagesse, 4 vols. large paper, russia, gilt 
leaves, lb Ss. . - 12mo. Dijon. 1801 

725 CbifHetius (Cl.) de Numismate Antique, E. Puteani Pecuniae 
Romanae ratio. De Ammiani Marcellini vita, 3s. 6d, 

12mo. Lovanii, 1628 
. 726 Chirino (Pedro) Relacion de las Islas Pilipinas 1 de lo que en 

ellas an trabaiado Los Padres de la Compania de Jesus,y?ne 
copy, 18s. ■ - 4to. Roma, 1604 

727 Chrestomathia Tragica, Gr, et Lat. edita a Volborth, 4s. 
• 12mo. Goettingce, 1776 

m7?8 Cbristianae Poeseos opuscula aliquot ob singularem eruditionem 
acipiot^tem lectu digoig$iina. With tiree autographs of 

' TRuapus, scarce, ll. 16s. - 8vo. Basiled. 
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730 

731 

732 

739 dHRYSOLOR^ (Manuelib) EROTEMATA GREECE. 
First edition,, very rare, printed in the same character as the 
Scholia of the Apollonius Rhodius Ed. Pr. Jine copy, vellum, 

9l, 9s. - " " “ 8vo, 
Ciceronis omnes (jui ad artem oratoriam pertinent Eibri cum 

Interpretatlone et notis a J. Proust, 2 vols. crimson morocco, 
gilt leaves, by Lewis, 4Z. 14s. 6d. ^ ^ 4to. Parist 1687 

Ciceronis de Claris Oratoribus Liber qui dicitur Brutus, cum 
notis Ernesti alioruraque interpretum selectis edidit suasque 
adjecit Frid. Ellendt. best paper, red morocco,, gilt leaves, 
II . 8vo. Regiomontii Prussorum, 1825 

Ciceronis Epistolae ad AttLcum cum Notis Variorum* curS. 
Verberffii, 2 vols. best paper, red morocco, gill leaves, 
ll. Us. 6d. - - 8vo. Amstel. 1727 

733 Ciceronis Epistolarum Familiarura Libri XVI. a rare edition, 
^rst leaf illuminated, large copy, elegantly bound in red.mo- 

rocco, gilt leaves, by Lewis, 81. 8s. ^ 
fol. Characteribus Vindelini de Spira, MCCCCLXXI. 

Ciceronis Epistolae ad Familiares Libri XVL Edidit, et com- 
nientario Anglicano illustravit Jo. Ross, 2 tom. earge paper, 
RARE, red morocco, with joints, by .Bering, gilti leaves, Jine 
copy, 61. 6s. - - -evo. Cantab. 1749 

Cicero de Legibus, cum Notis Variorum apparatum Codicum 
et Ineditorum congessit suasque Notas addidit Frid. Creuzer, 
best paper, red morocco, gilt leaves, 2i. 8'io. Francof. \89,4 

Ciceronis De Officiis Libri Tres, Cato Major, Laelius, Paradoxa, 
Somnium Scipionis. Ex optimis Exemplaribus Recensuit, 
Selectisque Variorum Notis nonnullas etiam suas adjecit 
Tho. Tooley., russia with joints, ll. - 8vo. Oxon. 17't7 

757 Ciceronis (Marci Tullii) Orationum pro M. Footeio et pro C. 
Raberio Fragmenta et alia Fragmenta ex Membranis Bibl. 
Vatican® fidita a B. G. Niebuhrio, frln-xed jcpon vellum, 
21 2s - " " 8va. Roma;, 1820 

Ciceronis de Re Publica qu® supersunt edente Angelo Maio, 

vlates, LARGEST paper, russia extra, by Lewis, 5t. 
^ fol. Roma;, 1822 

Cieca (Pietro di) e Lopez di Gomara. Historia -over Cbrcmica 
del Gran Regno del Peru e delle-nuove Indie Occidentalid e 

734 

735 

736 

738 

739 

tradotti da Agost. di Cravaliz, 2 voL vellum, I8s. 
lOmn. Vpnpftia. 

740 Cieca (Pietro) Historia del Peruet Histone General dell Indie, 
2 vol. vellum, 18s. - 12mo. Venet. 1557 

741 Claudiani (Clacdii Alexandrini) Poet^ de Raptu Pro- 

berpin® Liber, 3Z. 13s 6d. 
A beautiful copy of a very scarce little edition which 

Panzer calls ‘hitherto unknown’ and for an account of 
which he refers exclusively to Fossi, where it is^descri e 

with the.usual accuracy of that author. Fpssi aims, e 

rarity of this edition is readily ascertained, from the silenca 



of bibliographers respecting it." ‘ Bibl. Spencer* vol vij 
p. 38; It concludes thus, Claudii Claudiani de Rantu'ProI 
serpinae Liber explicit, Perusiae. 4to ^ 

742 Claudiani quae extant, Nic. Heinsius recensuit ac notas addidit 
yellow 7norocco, with joints, ll. Us. Qd. ’ 

'TA'i /-'I r • /r'l i"\ /-X 12mo. Lugd. Bat. Elzevir, 1650 
743 Claudiani (Claudii) Opera Omnia ex Editione P. Burmanni 

cum notis et interpret, in Usum Delphini, variis Lecti- 
onibus et Indice Locupletissimo recensita, 3 vol. l.-irge 
PAPER, red morocco, gilt leaves by Lewis, 61. 6s. 

m . 8vo. ZoHdiwi, Fatew, 1821 
744 dementis Alexandrini Opera Omnia, Graece et Latine, 2 vol. 

very fine copies, in the original bindings-, the volume contain¬ 
ing the Greek Text is ruled, 31. 13s. 6d. 

4.- /c ,^^\^J'^venti(B, Laurentius Torrentinus, IhoO 
7 5 Clementis (Sancti) ad Corinthios Epistolae duae; ex recensione 

et cum notis Henrici Wotton, large paper, fine copy, in olive 
p ^^<^:j>cco with joints, 21. 12s. 6d. - Svo. Cantab. IJIS 

746 Cocaii (Merlini) Opus Macaronicorum, cam figuris, vellum, 
fine copy, 18s. - . 12mo. ^inst. 1682 

747 Collettanee Grece-Latine e Vulgar! per divers! Auctori Mo¬ 
dern! nella Morte de I’ardente Seraphino Aquilano per 
Oioanne Philotheo in uno corpo redutte, 11. I6s. 

VAQ r..! u J per Caligula Bazaliero, 1504 
748 Colombo (Fernando) Historie del, nelle quali s’ha particolare 

et vera relatione della Vita et de fatti dell* Ammiraglio Don 
Christoforo Colombo suo Padre et dello scoprimento ch’egli 
fece dell Indie Occidentali dette Mondo Nuovo. con ao-Ji- 
unte di Lettere et Testamento dell* Ammiraglio da Gir 

749 Colombo (Fernando) Histone del, nelle quali s’ha particolare 
et vera relatione della vita et de fatti dell’ Ammiraglio D. 
Christoforo Colombo suo Padre et dello scoprimento ch’ 
egli fece dell Indie’Occidentali dette Mondo Nuovo 
vellum, 11 lis.6d. . 12mo.^Venetia, 1671 

Altra Edizione, vellum, uncut, 16s. l2mo. ib. 1676 
BUS, EPJSTOLA CHRISTOFORI COLOM • 

CUI ETAS NOSTRA MULTUM DEBET : DE INSU- 
LIS INDIE SUPRA GANGEM NUPER INVENTIS • 

^^^QUIRENDAS OCTAVO ANTEA I^IENSE 
invictissimorum fer- 

HISPANIARUM regum 
MISSUS lUERAT ad magnifacum doniinum Gabielem 
Sanchis eorundem serenissimorum Regum Tesaurarium 
missa: quam nobilis ac litteratus vir Leander de Cosco ab 

Latinum contertit tertio Kalendas 
Man MCCCCXCIII : - . 4to. 

^ very fine copy of -this extremely rare and-'celebrated 

750 
751 COLUMBUS 



Letter of Columbus. It was unknown to Robertson when he 

wrote his History of America. This is considered the first 
Edition. 

52 COMEDIAS ESPANOLAS. 

An extensive Collection of Comedies in the Spanish Lan- 
including the productions of several of their most 

distinguished Authors^ containing 11 volumes of Comedias 
Nuevas escogidas de los Mejores Ingenios de Espana, vol. 
5 incomplete, Madrid, 1654; 7, ib. 1654; 11, ib. 1658: 
14, lb. 1660; 19, ib. 1663; 22, ib. 1665 ; 23, ib. 1665; 
31, Barcelona, 1638,- 42, Zaragoca, 1650; 43, ib. 1650; 
44 zfe 1652, Doze Comedias Famosas de Qnatro Poetas 
Naturales de la Insigne y Coronada Ciudad de Valencia, 
vellum, 4to. Barcel. 1609. Ceruantes (Miguel de) Ocho 
Comexlias y Ocho Entremeses Nuevos, nunca representados 

Jvst edition, velhm, 4to. Madrid, 1615. Parte Segunda de;las 
Comedias de Don Juan Ruyz de Alarcon y Mendoca, 4to. 
Barcel. 1634. Comedias del Maestro Tirso de Molina<re- 
cogidas por Don Franc. L. de Avila. Parte 2. 3. y 4. 
3 vol. 4to. J5arce/o«a, Tortosa y Madrid, 1634-5. The third 
Fart wanting the frontispiece, 4to. Perez de Montalvan 
^uan) Comedias 2 vol. in 1, vellum, 4to. Alcala, 1638, 
Primero Tomo, 4to Madrid, 1635. Calderon de la Barca 
(Don Pedro) Segunda y Tercera Parte de las Comedias, 

1641-64, together 22 vol. in vellum, or rich 
old binding, gilt leaves. 

LOPE FELIX DE VEGA CARPIO COMEDIAS. 
The following extract from Lord Holland’s Life’ of Lope 

di Vega, will prove the extraordinary rarity of the original 
editions ol his Comedies. They have never been collectively 
republished since their first appearance, and it is believed 
that no perfect copy exists even in Spain. 

'' Nicolas Antonio, in his excellent Dictionary under 
the article of Lope di Vega, page 70-L of Bayer’s Edition, 
gives the contents of twenty-five volumes of our author’s 
plays, whmh he says were printed originally at Madrid, 
between the years 1611 and 1630. It is, however, ver^ 
difficult at present to complete the twenty-five volumes, 
even with the assistance of such provincial copies, and Don 
Nicolas Antonio, who wrote in 1684, seems to acknowledge 
that he never had seen the genuine Madrid edition com- 

^ plete. 1 have in my possession two small volumes contain- 
mg the sarne plays as the two first of the above mentioned 
edition, and printed at Antwerp in 1609. In the license 
to the printer, these volumes are stated to be exact copies 
of two printed at Valladolid, in 1607, which proves that 
part at least of the Madrid edition was merely a republica- 
tion of plays already collected.” 

The present collection contains nineteen out of the twenty- 
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' five volumes. They are in the original vellum' binding, 
and in very fine preservation. 

Vol. 1, recopildas por B. Grassa, Qarogo^a, 1626. This 
edition contains all the plays mentioned by Antonio in the 
edition of' 1609. Vol. 2, que contiene otras doze, cuyos 
nombres van en la ultima hoja, Barcelona, 1611 ; 8, Bar¬ 
celona, 1614; 4, Pamplona, 1614; 7> Barcelona, 1617; 
8, Madrid, 1617 j 9, title page, and 3 pages at the end are 
wanting, Madrid, \6\7 10, Barcelona, 1618; 11, Barce¬ 
lona, 1618 ; 13, Barcelona, 1620 ; 14, Madrid, 1621 ; 
15, Madrid, 1622 ; 17, Madrid, 1622 ; 18, Madrid, 1623 ; 
19, Madrid, 1624; 20, Barcelona, 1630; 22, Madrid, 
1635; 23, Madrid, 1638; 24, Zaragoza, 1641. 

754 Cdmelin (Fr.) Voyage pour la Redemption des Captifs, aux 
Royaumes d’Alger et de Tunis, gilt leaves, 12s. 1721 

755 Conciones et Orationes ex Historicis Graecis excerptae, 2 vol. 
LARGE PAPER, biue nlorocco, gilt leaves, \l.7s.8vo. Oxon. 1806 

756 Conciones et Orationes ex Historicis Graecis excerptae, 6s. 
12mo. Parts. 1787 

757 CONTARINI. QUESTO E EL VIAZO DE MISIER 
AMBROSIO CONTARIN AMBASADOR DE LA IL- 
LUSTRISSIMA SIGNORIA DE VENESIA AL SIGNOR 
UXUNCASSAM RE DE PERSIA. 
First edition, very fine copy, uncut, extremely rare. It con¬ 
tains numerous MS. notes and drawings, written in a hand 
coeval to the printing. Si. 8s. 

4to. Impressum Venetiis per Hannibalem Fosium Partnen- 
sem, MCCCCLXXXVII. 

758 Copia di una Epistola di Gualtieri Panciatichi ciptadino Fio- 
rentino nella entrata di Papa Leone nella ciptadi Firenze en 
MDXV. 15s. - - 4to. Firenze, 1515 

759 Copia d’una Lettera nuovamente mandata al Serenissimo Duce 
di Vinegia della Secta del grande Ysmael vocato del Sophi 
e de suoi gesti, 2 leaves, ll. Is. 4to. senza nota, circa 1580 

760 Corneille (Pierre) Theatre de, avec des Commentaires de Vol¬ 
taire, 12 vol. best edition, fine copy, yellow morocco, gilt leaves, 
lOl. 10s. _ - - 8vo. Paris, 1764 

761 Corneille, Les Chef-d’CEuvres, large paper, red morocco, fine 
copy, 21. 12s. 6d. - - 8vo. Oxford, 1746 

762 Cornelius Nepos. Excellentium Imperatorum Vitae. Acoessit 
Aristomenis Messenii Vita, ex Pausania, large paper, 

copy, elegantly bound in red morocco, with joints, by Roger 
Payne, gilt leaves, 41. 4s. - 8vo. Oxon. 1697 

763 CORTE REAL (hieronymo) Cavallero Portugues, Felicis- 
sima Victoria concedida del cielo al Senor don Juan d’Aus¬ 
tria en el golfo di Lepantp de la poderosa armada Otho- , 
mana, en 1572. Very fine copy of this Poem in fifteen 
cantos, which has not been reprinted, with spirited wood cuts, 
41. 4s, 4to. Fue impresso en Lisboa por Antonio Ribero, 1578 



f G4 CORTESE FERDINANDO. La preclara Narratione della 
Nuova Hispagna del Mare Oceano nell’ anno del Signore 
MDXX. trasmessa, &c. dalla Facondia Latina al Splendore 
della lingua Volgare per N. Liburnio, 4l. 4s, 

4to. Stampata in Venetia per Bernardino de Vicino de 
Lexona Verceilese, MDXXIIIL 

765 Costo (Tomaso) II Fuggilozio in otto giornate, 5s. 
12mo. Venetia, 1600 

766 Crusii, Probabilia Critica, 2s. 6d. - 8vo. Lips. 1753 
767 Ctesiae Cnidii Operum Reliquiae, Fragmenta collegit Annota- 

tione instruxit J. C, F. Baehr, best paper, russia, eictra, 
H. 8s. - - - 8vo, Franco/. 

768 CUEVA (JOAN de la) CORO FEBEO DE ROMANCES 
HISTORIALES DIRIGIDO A DONNA JUANA DE 
FIGUEROA Y CORDOVA. First edition, fine copy, vel¬ 
lum, extremely rare, 61. 6s. 

12mo. Sevilla Joan de Leon, 1587 
769 Curtius (Q.) cum Notis Variorum, red morocco, gilt leaves, 

IZ. 10s. * - 8VO. Amstel. 1684 
770 Curtii (Q) Alexander Magnus, cum Notis Variorum et Pitisci, 

red morocco, gilt leaves, \l. 16s. 8v0. Hag. Com. 1708 
771 Damm, Lexicon Homericum et Pindaricum, 2 vol. russia, the 

new edition of Damm does not detract from the value of the 
original, the arrangement being different, 31. 13s. 6d. 

4to. Berolini, 1774 
772 Dante La Divina Commedia, da Volpi, 3 vol. ll. 7s. 

8vo. Padova, 1727 
773 DANTE ALLEGHIERI. La Divina Commedia, et altre 

Opere con varie annotazioni, e copiosi Rami adornata. Dal 
Conte Don Cristoforo Zapata di Cisneros, 5 tom. russia, 
41. 4s. - - - 4to. Venezia, 1757 

774 Dante, La Divina Commedia, corretta> spiegata e difesa dal 
Lombardi, 3 vol. sewed, 1/. 11s. 6d. 4to. Roma, 1815 

775 Dante. Incomincia el Credo dello Eximio Theologo Dante 
Aldighieri Poeta Fiorentino. Fiist edition. It consists of 
six leaves, and was printed at Rome about 1476, by GuL 
dinbeck, or Schurenner de Bopardia. The Creed is followed 
by four Italian Epigrams, one of which is Sonecto della 
Qualita di Dante. 

Fu il nostro Dante di mezza statura 
Vesti honesto secondo il suo stato 
Monstro um Pocho perleta richinato 
Fe mansueta et grande landatura 

La Faccia lungha um po piu che misura 
Aquilin naso il pelo nero et ricciuto 
Il mento lungho e grosso il labro lato 
Grossecto un poco socto ladentatura 

Aspecio maninconicho et pensoso, &c. 
very fine copy, extremely rare, 61. 6s, - 4 to. 

1 
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776 D’Anville Eclaircissemens Gcographicines sur la Carte de 

rinde, Paris, 1753. L’Euphrate et le Tigre, Paris, 1779, 
' in 1 vol. IZ. 4s. . - - 4to. 

777 D’ARGENVILLE (desallier) Abregfe de la Vie des plus 
fameux Peintres avec leurs Portraits Graves en Taille- 
Douce, 4 tom. re;?/ neat, 21. 12s. Gd. Svo. Paris, 1762 

778 Dedekindi (Frid.) Grobianus et Grobiana, 4s. 
ISmo. Liigd. Bat. 1642 

779 Demetrii Phalerei de Elocutione Liber. Jo. Caselio editore, 
scarce, russia, 14s. ' - - 12mo. Rostocliii, 1583 

780 Demetrius Phalereus de Elocutione^ Gr. et Lat. riissia extra, 
gilt leaves, 15s. - - 4to. Glasgucp, 1743 

781 Demophili, Democratis et Secundi Veterum Philosophorum 
Sententiae Morales, Gr. Lat. nunc primum editae a L. Hol- 
stenioj vellum, 7s. 6d, - 12mo. Romce, 1638 

782 Demosthenis Olynthiacae Orationes Greece. A very scarce 
edition, uncut, 21. 2s. - - i2mo. Romce, 1541 

783 DEMOSTHENIS ORATIONES NUNC DILIGENTI RE- 
COGNITIONE EMENDATE, CUM VITA ET VARUS 
LECTIONIBUS SINGULIS TOMIS ADHiERENTIBUS, 
(Graece), CURANTE JO. BERN. FELICIANO, 3 vol. an 
edition celebrated for its correctness and rarity. This copy is 
on THICK PAPER, and is unknown to all Bibliographers, in very 

fine preservation, and bound in russia, in 3 vol. 31Z. 10s. 
12mo. Venetiis in cEdlbus Francisci Brucioli et ejus fra- 

trum, 1543, 
784 Demosthenis Oratio de Corona, cum Notis Variorum, edidit 

G. C. Harless, red morocco, gilt leaves, \l. Is, 
Svo, LipsicE, 1814 

785 Demosthenis Selectae Orationes, rccensuit, notisque illustravit 
R, Mounteney, large paper, Jine copy, elegantly bound in 
blue morocco, with joints, by Mackinlay, 3l.3s. 

Svo. Cantab. 1731 
786 De Persecutione Anglicana Libellus, ^)?e copy of a scarce book, 

\l. 11s. Gd. 12mo. Romce, apud F. Zanettum, 1582 
787 Des Marets, L’Ariane, 2 vols. plates, yellow morocco, gilt’ 

leaves, 16s. - ... iSmo. Leyden, 1644 
783 Destouches Qiuvres, 5 tom. plates, green morocco, gilt leaves, 

3l. ~ - - 12mo. Amst. 1755 
789 DIALOGO DE MUGERES. INTERLOCUTORES ALE- 

THIO. FILENO. A Poem of very great rarity, fine copy, 
half bound, morocco, 10/, 10s, - 4to, Venetia, 1544 

790 Dictys Cretensis et Dares Plirygius, red morocco, uncut, 12s. 
ISmo. Amstel, 1630 

791 Dictys Cretensis et Dares Phrygius de Bello Trojano^ cum 
interpretatione et Notis, ab Anna T. Fabri filia, in usum 
Delj)iiini, rare, crimson morocco, gilt leaves, by Lewis, 51. 5s. 

• 4to. Paris, 1680 
“92 -Alia editio, cum Notis Variorum. Numismatibus et 

Gem mis exornavit h. Smids, crimson morocco, gilt leaves, 
by Leivis, 31. - - 4to. Amstel. 1720 



793 Dillenius (Jo. Jac.) HistoriaMuscorum,in quacirciter Sexcentae 
Species describuntur, et Iconibus Genuinis illustrantur. 
Cum Appendice et Indice Synonymorum,^ne copy, elegantly 
hound in green morocco, with joints, by Hering, 4l. 4s. 

4to. Oxonii, 1741 
The original and best edition, of which only 250 copies were 
printed. 

794 Diodori Siculi Bibliothecae Historicfe Libri XV. Gr. large 

PAPER, KARE,/«e copy, in russia, 2/. 5s. fol. H. Steph. 1559 
795 Diodori Siculi Bibliothecae Historicae Libri qui supersunt, Gr. 

et Lat. recensuit P. Wesselingius, 2 vol. fne copy, in russia 
extra, gilt leaves, 61. 6s. - fol. Jmstel. 1746 

796 Diogenes Laertius. De Vitis, Dogmatibus et Apophtheg- 
matibus Clarorum Philosophorum Libri X. Gr. et Lat. cum 
Annotationibus J. Casauboni, T. Aldobrandini et M. Casau- 
boni, Latinam Ambrosii Versionem complevit et emendavit 
]\I. Meibomius, 2 tom. large paper, very fine copy, in 
French red morocco, gilt leaves, 81. Ss. 4to.Amstel. 1692 

797 Diogenes Laertius de Vitis, Dogmatibus et Apophthegmatibus 
Clarorum Philosophorum, Gr. et Lat. cum Annotationibus 
variorum cura M Meiboraii, 2 vol. large paper, elegantly 
hound in blue morocco, with joints, 4to. Amstel. 1692 

798 Diogenis Laertii de Vitis, Dogmatibus et Apophthegmati¬ 
bus Philosophorum, Gr. Latine a Kraus, paper, uncut, 
M. 7s. - _ _ 8vo. Xipsi(Ej 1759 

799 Dionis Cassii Historiae Romanae quae supersunt. cum notis 
Variorum, curante H. S. Reimaro, 2 vol. russia, with joints, 
gilt leaves, 61. 6s. - fol. Hamhurgi, 1750 

800 Dionysii Afri de situ orbis opus studiosis necessarium, quo 
gentes, populi, urbes, maria, fluraina explicantur, grace 
scriptum. Idem in Latinitatem aRhemniogrammatico trans- 
latum, falso hactenus Prisciano adscriptum in quo prope 
ducenta loca castigavimus, &c. Extremely rare edition-, see 
Brunet, vol. i. p. 640,fine copy, in vellum, loZ. 10s. 
4to. Joannes Maciochus Bondenus impriniebat F'errarice,1512 

801 Dionysii Areopagita Opera et Alia, Gr. et Lat. 3 vol. old 
green morocco, ruled, 11. Is. - Paris, Morel. 1562 

802 Dionysius, Geographia Emendata et Locupletata Additione 
scil. Geographia Hodierna Graco Carmine pariter donata. 
Ab Edw. Wells, large paper, red morocco, \l. Is. 

Svo. Oxonii, I704 
803 Dionysii Halicarnassensis Antiquitatum Romanorum Libri 

quotquot supersunt, Gr. et Lat. Opera et studio Jo. Hud¬ 
son!, 2 vol. LARGE PAPER, Very fine copy, lOZ. 10s. 

fol. Oxonice, 1704 
804 Dionysius Halicarnassensis de Structura Orationis. ex recen- 

sione Uptoni, red morocco, gilt leaves, 9s. 

Svo. sine loco, 1728 
805 Dionysius Halicarnassensis dc Priscis Scriptoribus, Gr. et Lat. 

recensuit G. Holwell, large paper, calf extra, gilt leaves, 
by Lewis, 18s. - - l,ond, 1766 
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806 Dionysii Halicarnassei Romanarum Antiquitatura Pars hae** 
tenus desiderata ab Angelo Maio restituta, bound in russia, 

• with joints, hj Polwarth, 21. 12s. 6d. 4to. Mediolani, 1816 
807 Dioscoridis (Pedacii) Opera Latine curante Petro Paduensi, 

Jirst editio/i of the Latin translation, very fine copy, 31. 3s. 
fol. Impressus Colie per magis.rum Johannem Allemanum 

de Medemblich, - - 1478 
808 Diversi Avvisi Particolari dall ’ Indie tii Por'ugallo dall ’ anno 

1551 sino al 1558, vellum, 7s. 6d, ISnio. Venetia, 1565 
809 Dolce (JUodovico) II Palmerino, with elegant wood-cuts, vellum, 

18s. - - - 4 to. Venet. Sessa, 1561 
810 Dolce (Lodovico) La Vita di Giuseppe in Ottava Rime.^ne 

copy, with spirited wood-cuts, 21. 2s. 
4to. Vinegia^ Giolito, 1561 

811 Dolce (Lodovico) L’Ulisse tratto dall’ Odissea d'Homero et 
ridotto in ottava Hima, fine copy, vellum, with wood-cuts, 18s. 

4to. Vinegia, 1573 
812 Dolce (Lodovico) L’Imprese et Torniamenti con gli Illustri 

fatti d’Arme di Primaleone figliuolo del Imp. Palmerino, 
fine copy, vellum, 18s. - 4to. Vinegia, Sessa, 1597 

813 Dragoncino da Fano (Giovan B.) Marpliisa Bizarra,^ne copy, 
vellum, 10s. 6fZ. - 12mo. Vinegia, 1545 

814 Drudonis (Flilarii) Practica Artis Amandi, red morocco, gict 
leaves, 10s. - - 18mo. Franco/. 1625 

815 Du Cange Glossarium ad Scriptores Media; et Infimae Graeci- 
tatis, 2 vol. 21. 5s. - - fol. Lugduni, 1688 

816 Dugdale et Dodsworth, Monasticum Anglicanum, 3 vol. in 5, 
very fine copy, in French red morocco, gilt leaves, with beau¬ 
tiful impressions of the plates by Hollar and others, 261. 5s. 

fol. Land. 1655 
817 Emerigon Traits des Assurances et des Contrats a la Grosse, 

2 vol. seiued, ll. 10s. - 4to. Marseille, 1783 
818 Empedoclis et Parmenidis Fragmenta restituta et illustrata a 

Peyron, Lipsice, 1810—Philocori Atheniensis Fragmenta 
collecta et illustrata a Siebelis, Lipsice, 1811—Gemisthi 
Plethonis et Michaelis Apostolii Orationes duae Funebres 
nunc primum edita; a Fulleborn^ Lipsice, 1793, 3 tracts in 
1 vol. 10s. - - 8vo. 

819 Enea Picolhuomini (PioII.) Epistole d'una historia di due 
Amanti Eurialo et Lucretia tradotta da Braccio, Is. 6d. 

. 12mo. Vinegia, Bindoni, 1541 
820 England. A Collection of Nine Tracts relative to the History 

of England, in the time of Charles I. and II. 
Relatione Vera della entrata e ricevimento fatto aD. Gio. 

diMendozza Ambasciatore straordinario di S. M. Catolicaal 
Re d’Inghilterra, Milano, 1623—Vera Relatione delle Feste 
Reali e Giuochi di Canne 6 Caroselle per honorare e festeg- 
giare i trattati Si)onsalitii del Principe di Galles con la Sig¬ 
nora Infanta d’Austria, Milano, 1623—Vera Relatione tIi 
cosc occorsc in Madrid c dell ’ arrivo di Principe di Galles in 
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Inghilterra, Milmw, 1624—-Altra Relatione della morte bar- 
barae crudelle del Re d’Inghilterra—Relatione del Incendio 

en 1676 tra le Navi Inglese e quelle di Tripolini, Milano— 
Relat. Compitissima di quanto e successo nella Partenza del 
Principe di Gales 1623—Due Suppliche date in Spagna 
Tuna al Prencipe di Gales per mettere I’Universita et Studi 
in ciascuno d’essi a Reneficio de Catholici 1 altra per far 
haver agli Scozzesi un Senainario nelli Regni di Spagna, 
Milano—Ragionamento dal Re til Parlamento, Milano, 1623 
Capitoli del Matrimonio tra il Re della Gran Bretagna et 
Mad. Henrietta, Parigi, 1625, 4Z. [4s. 6d. - 4to. 

821 Academia di Enimmi in Sonetti di Madonna Dafne di Piazza, 
Cosa Ingeniosa, arguta e bella da eccitar gli acuti et elevati 

105. ■“ “ I\^ctHiovcty s, (XTItio* 

822 Epicteti Manuale, Cebetis Thebani Tabula, Prodici Hercules, 
et Theophrasti Characteres Ethici, Gr. et Lat. Notis Illus- 
trati a Jo. Simpson, large paper, Ted morocco, gilt leaves, 
\l. l\s. 6d. - - 8vo. Oxonii, 1739 

823 Erasmi (Des.) Dialogus Ciceronianus, sive de optimo genere 
dicendi, red morocco, gilt leaves, 7s. 6d. 

18mo. Lvgd. Bat. 1643 

824 Erasmi Colloquia, cum Notis Selectis Variorum, Accurante 
Schrevelio, red morocco, with morocco lining by Padeloup, 
from the Lamoignon Collection, 2i. 2s. 8vo. Lugd. Bat. 1664 

825 Ercilla (Alonso de) Primera y Segunda Parte de la Araucana, 
in old binding, 10s. 6d. ' - 12mo. Madrid, 1578 

826 ETYMOLOGICUM Magnum Grsecum, Graeeb (cum Gr. Prae- 
fatione M. Musuri) first edition, old red morocco, fullgUt 

on the sides, 41. 4s. 
fol Venetiis, sumptibus Nic. Blasti, opera Zacli. CalUergi, 1499 

827 EURIPIDIS QUAE EXTANT OMNIA. TRAGCEDL®, 
FRAGMENTA ET EPISTOL^, GR. ET LAT. CUM 
SCHOLIIS ARSENII ET ALIORUM, OPERA ET STU¬ 
DIO JOSU.F1 BARNES, large paper, extremely rare, 

very fine copy, - " fob Cantab. 1694 
828 Euripidis Tragoediae, Fragmenta, Epistolae, Gr. et Lat. ex Edi- 

tione J. Barnesii, nunc recusa et aucta Appendice Obserya- 
tionum e variis Doctorum Viroruin Libris collecta. Edidit 
Beck, 3 tom. in 4 vol. large paper, russin, with joints, gilt 
leaves, 81. 8s. - - 4to. Lipsiae, 1778 

829 Euripidis Tragcediae quatuor Hecuba, Phoenissae, Hippolytus et 
Bacchae. Ex optimis exemplaiibus emendatae, a R. F. P. 
Brunck, large paper, elegantly bound in calf, with joints, 
by R. Payne, ruled, ll. 11s. 6d. - 4to. Argent. 1780 

830 Euripidis Tragocdiae, Hecuba, Orestes, Phoenissae, et Medea 
emendatae et brevibus notis instructae. Edidit R. Porson, 
calf extra, 14s. - - 8vo. Lipsid?, 1807 

831 Euripidis Medea et Phoenissae, Gr. et Lat, Studio et Opera W. 
Piers, LARGE paper, hogs-skin, gilt leaves, ll. 16s. 

8vo. Cantab. 1703 
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832 Euripidis Trag. Phoenissae, emendata ex MSS. et Latina facta 

ab H. Grotioj 3s. - - 12mo. Paris. 1630 
833 Euripidis Supplices Mulieres, Iphigenia in Aulide et in Tauris 

cum notis Jer. Marklandi integris et aliorum selectis ex re- 
cens. Gaisford, largest paper, (9,0 copies printed) very fine 
copy, in olive morocco, with joints, - 4to. Oxonii, 1811 

834 Eusebii Pamphili Chronicoruni Canonum Libri duo. ex Codice 
Collegii Armeniaci, Venet. Angelas Maius et J. Zohrabus 
ediderunt. Graece et Lat. in hog's-skin, gilt leaves, 3l. 13s. 6d. 

4to. Mediolani, 1817 
835 Eutropii Breviarium Romanae Historiae cum Metaphrasi 

Graeca Paeanii ct Zosimi Hist. Gr. Lat. recens. Cellarii, 5s. 
8VO. CizcE, 167S 

836 Eutroj)ius, giZt leaves, 6s. - ISmo. Par. Barbou. 1798 
837 Eutropius cum Metaphrasi Graeca^ cum Notis Variorum^ re- 

censuit S. Havercampus^ red morocco, gilt leaves, 1. 7s. 
~ 8vo. Lugd. Bat. 1729 

838 ■ Aliud Exemplar^^^ne copy^ red morocco, with joints, 
91.9s. ... Svo.it. 1729 

639 Eutropii Breviarium Hist. Romanae, cum Interpretatione et 
Notis, ab Anna T. Fabri Alias in usum Delphini, crimson 
morocco, gilt leaves, by Lewis, 91. - 4to. Paris, 1683 

840 -alia editio, crimson morocco, gilt leaves, by Lewis, 
ll. 16s. _ . _ 4to. Pan's, 1726 

841 Fabulae Centum ex Antiquis Scriptoribus acceptce et Graecis 
Latinisque Tetrasticis Senariis explicatae a Fabio Paulino, 
with elegant wood cuts, 10s. 6d. 12mo. Venet. Ziletti, 1587 

842 Facciolati et Forcellini Lexicon Totius Latinitatis Editio Nova 
cum Appendice, 4 vol. vellum, 7l. fs. fol. Patavii, 1805 

843 Faerni Fabulae Pii IV. Pont. Max. hortatu scriptae 1564, red 
morocco, by De Seuil, ruled, \l. 7s. 12mo. Paris. 1697 

844 Fauchet Recueil de I’Origine de la Langoie et Poesie Fran^oise, 
Ryme et Romans, IZ. J Is. 6d, - 4to. Paris, 1581 

845 Autre exemplaire, very neat, gilt leaves, 91. 2s. 4to. 1581 
846 Febris China Chinae expugnata, 9s. 4to. Ferraries, 1687 
847 Federico (Messer) Libro intitolato Quatriregio del decorso 

della vita humana in quattro libri nel primo si tracta del 
regno dello dio Cupido : nel secondo del regno di Sathan, 
nel terzo del regno delli vitii, nel quarto del regno della 
Dea Minerva, (in rime), fine copy, with very elegant wood 
cuts, 51. 5s. - - - fol. Firenze, 1508 

848 FENELON, (la mothe) Les Avantures de Tel^naque, 2 tom. 
j)lates, red morocco, gilt leaves, 31. 3s. 

8vo. Londres, Dodsley, 1738 
849 Ferrari! (Guidonis) de Rebus Gestis Eugenii Principis Bello 

Italico Libri IV. 3s. - - 8vo. Medial. 1752 
850 --Alia editio, sewed, 9s. 6d. ^ - Svo. Hagce, 1749 
851 Ferrerii (Zachariae) Hymni novi Ecclesiastic!, fine copy, very 

neat, gilt leaves, 11, 11s, 6(Z. - 8vo, Roma:, 1525 



852 Feyjoo, Theatre Critico Universal, o Discursos Varies en 
todo Genero di Materias para Desengano de Errores Co- 
munes, 9 vel. half bound, russia, 41. 14s. 6d. 

. _ 4to. Madrid, 1733 
853 Ficeronii Dissertatie de Larvis Scenicis ct Figuris Comicis 

Antiqueriim Romaneriim, half bound, in russia, uncut, 15s. 

4to. Romce, 1754 
S54 Fieras Asseniina Amor, Coniedia, red morocco, gilt leaves, 5s, 

12mo. Madrid, 1724 
855 Fisheri (Roffensls Episcopi) Assertionis Lutheranae Confuta- 

tio, Editio Princeps, ll. 11s, 6d, 

fol. apud Inclytam Antverpiani, 1523 
856 Florent et Lyon. Enfans de I’Empereur de France (en Prose) 

fine copy, with wood cuts, half bound, red morocco, \l. 5s. 

12mo. Troyes s, date, c. 1560 
857 Florus et Ampelins cum notis Variorum ex recens. Grsevii, 

, red morocco, gilt leaves, ll. 7s. - 8vo. Amstel. 1702 
858 Flori Epitome Rerum Romanarum, cum Notis Variorum, re- 

censuit suasque annotationes addidit C. A. Dukerus, russia, 

- - Svo, Lugd, Bat: 1744 
859 Fraccii (Ambrosii Novidii) Sacrorum Fastorum Libri XII, 

cum Romanis consue tudinibusper totum Annum (Carmen)] 
vellum, 12s, - 4to. Romce, apud Ant. Bladum, 1547 

860 Frontonis (M. Corn.) et M. Aurelii Imperatoris Epistulae L, 
Veri et Antonini Pii et Appiani Epistularum Reliquiae. 
Editio Prima Romana plus centum Epistulis aucta, curante 
Angelo Maio, largest paper, calf extra, by Lewis, 31. 13s. 6d. 

4to, Romce, 1823 
861 Gabriello (Don.) Opera devotissima e legiadra de Sancta Via 

del Paradiso composta in laude della Gloriosa Vergine 
Maria (in Yevsi),fine copy, 9.1 2s. 4to. Firenze, 1517 

862 Gelenii (^gidii) Vita Sancti Engelberti Archiep. Coloniensis 
Preciosa Hierotheca duodecim Unionibus Coloniensis His- 
toriae exornata, in 1 vol. lOs. 6d. 4to. Col. Agrip. 1633-4 

863 Geraldini (Alex.) Itinerarium ad Regiones^sub aequino.xiali 
plaga constitutas anno 1520 complectens Antiquitates, Ritus, 
Mores, Religiones populorum iEthiopiae, Africae, Atlantic! 
Oceani et Indicarum Regionum,^we copy, 91. 12s. 6d. 

12mo. Romce, 1631 
Geraldinus, Ameria in Umbria oriundus ab anno 1496', 

usque ad a. 1515 episcopus Vulturariae postea primus Epis- 
copus in insula St. Dominici constitutus, mortuus est a. 
1524. De Itinerario ejus satis raro nil nobis nisi titulus, 
innotuit. Meuselii Bibl. Mention is made of Columbus at 
page 202. 

864 Germania, Rerum Germanicarum Scriptures, recensuit ct 
edidit H. Meibomius, 3 tom. in 2, 91. 9s. 

fol. Helmcestadii, 1688 
865 Germania. Heineccii Rerum Germanicarum Scriptorcs, IZ. is. 

fol. Francof. 1707 
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866 Germania. Scriptores reruin Gernianicarum I. M. Heineccii 

et I. G. Leuckfeldi, cum Indicibus, IL Is. fol. Franco/. 1707 
867 Germania. Rerum Germanicarum Scriptores aliquot insignes, 

ex Bibliotheca Freheri^ curante Struvio, 3 vols. 2s. 
fol. Jrgentorati, 1717 

868 ^Germania. Scriptores Rerum Germanicarum prajcipue Sax- 
onicarum, cdidit I. B. Menkenius, 3 vols. 21. 2s. 

fol. Lipsice, 1728 
869 Germania. B. G. Stnivii Corpus Historiae Germanicas a prima 

Gentis origine ad annum usque MDCCXXX. 2 vols, vellum, 
31. 3s. - - - fol. Jewff, 1730 

870 Giovio (Paulo) Libro de Pesci Romani tradotto in Volgare da 
Carlo Zancaruolo,, vertj neat, gilt leaves, 10s, Gd. 

4to. Venel. Gualtieri, 1560 
871 Goes (Damiani a) Fides, Religio, Moresque ^thiopum sub- 

Imperio Pretiosi Joannis, Lovanii, 1540.—Commentarii Re¬ 
rum Gestarum in India citra Gangem anno 1538 aLusitanis 
autore Damiano aGoeSj Ih. 1539. 2 Tracts, \l. Is, 4to, 

872 Goguet de I’Origine des Loix, des Arts, et des Sciences et de 
leurs progres, 3 vols. red morocco, 31. 4to. Paris, 1758 

873 Gomarez (Lopez de) Historia General de las Indias con todos 
los descubrimientos y cosas notables, oic. ] 8s. 

12mo. Anvers, 1554 
874 Gongora (Don Luis de) Todas las Obras en varios Poemas, 

vellum, 7s. 6d. - - 4to. Madrid, 1634 
875 Gonzaga (Curtio) II Fidamante Poema Heroico, fine copy, 

vellum, ISs. - - 4to. Venetia, 1591 
876 Gonzalez (Giovanni) Historia della China desi.ritta nelle lingua 

Spagnuola et tradotta nell’Italiana, vellum, 12s. 
12mo. Venetia, ] 586 

877 Goudelin (Pierre) Las Obras augmentados d’uno noubelo 
Floureto,^'Ke copy, \l. Is. - 4to. Touloso, 1648 

878 Granucci (Nicolao) La Piacevol Notte et Lieto Giorno, 
vellum, 7s. 6d. - - 12mo. Venetia, 1574 

879 Granucci di Lucca, La Piacevol Notte, et Lieto Giorno, red 
morocco, gilt leaves, 18s. - 12mo. Venet. 1574 

880 Gratiani (Girol.) II Cromvele Tragedia, vellum, 10s. 6d. 
12mo. Modana, 1671 

881 Grotii (H.) Baptizatorum Puerorum Institutio et Eucharistia, 
LARGE PAPER, red viorocco, gilt leaves, by Lewis, ll. 11s. Gd. 

8vo. Oxon. 17O6 
882 Gruteri (Jani) Lampas, sive Fax Artium Liberalium hoc est 

Thesaurus Criticus, 7 vol. vellum, 31. 13s. Gd. 
8vo. Franco/. 1602 

883 Gualteruzzi (Carlo) Libro de Novelle et di Bel Parlar Gentile 
nel qual si contengono Cento Novelle con aggiunta di 
quattro altre nel fine e con una dichiaratione delle voci piu 
antiche,^'«e copy, vellum, 12s‘. 4to. Fiorenza, Giunti, 1572 

884 —Altro Esemplare, vellum, 5s. - 4to Ib. 1572 
885 Guarini Erotemata cum multis Additamentis et cum Commcn- 

tariis Latinis Gracce, 1(. Is. 12mo. Fmar!>, 1509 



886 Guerra del Turcho contro a Rhodi, with wood cut. A Poem 
in Ottava Rime in two columns, 15s. - 4to. 

887 Guilandini (Melch.) Pap}'rus hoc est. Comment, in tria C. Plinii 
majoris de Papyro capita, russia, gilt leaves, 9s. 

4to. Venet. 1572 

888 Gulielmi Kcubrigensis Historia Rerum Anglicarum, studio 
Th. riearne, 3 vols. with a Letter from T. Hearne inserted, 

31. 3s. - - - 8vo. Oron. 17i9 
889 Guzman (Francesco de) Sententias generales, (en verso) 

scarce edition, 2/. 12s. 6d. 
12mo. En Alcala de Ilenares en casa de Andres de Angulo, 

1564. 
890 Hadriani Junii Emblemata et yEnigiuata, with borders round 

all the pages, 7's. 6d. 12mo. Antverp. Plantin, 1565 
891 riarpocrationis Lexicon Decern Oratorum Blancardi, Maussaci 

et Valesii, russia. It. Is. 4to. Liigd. Bat. 1683 
892 Hearne (Thomas) Acta Apostolorum, Gr. et Lat. Litteris 

Majusculis, c Codice Laudiano, characteribus uncialibus 
exarato, descripsit, ediditque Th. Hearnius,/we copy, 81. 

8vo. Oxonii, 1715 

893 Heinsius de TragGsdiee constitutione, cui accedit Aristotelis de 
Poetica Libellus, red morocco, gilt leaves, 4s. 

ISmo. Lugd. Bat. Elz. 1643 

894 Hephsestionis Enchiridion, cum Notis Variorum curante Th. 
Gaisford, neat, ll. 16s. - Svo. Oxoii. 1810 

895 Hephsestionis Enchiridion, cum Notis Variorum curante, T. 
Gaisford, red morocco, gilt leaves, ‘2,1. 12s. 6d. 

Svo. Oxon. 1810 

896 Hercole. Le dodici Fatiche tratte da diversi Autori, con il 
suo Lamento e Morte nuovamente composte in Ottava 
Rima. Con le figure a ciascuna fatica appropriate, with very 

spirited wood cuts, very rare, 41. 4s. 
4to. Firenze appresso alle Scalee di Badia senza anno. 

897 Herodoti Ilistoriarum Libri IX. Gr. et Lat. Editionem curavit 
et suas itemque L. C. Valckenarii notas adjecit Petrus Wes- 
selintrius, russia extra, with joints, uncut, 7l- 7s. 

fol. Amstel. 1763 

898 Herodotus, recensuit, Lectionis V.arietate, continua Interpreta- 
tione Latina, adnotationibus Wesselingii et Valckenarii ali- 
orumque et suis illustravit I. Schweighteuser, 6 vol. Lexicon 
Herodoteum instruxit lo. Schweighteuser, 2 vol. in 1, 

' together 7 vol. lakge paper, rare, red morocco, gilt leaves, 
by Lewis, lil. 14s. - 8vo. Argent. 1816-1824 

899 Hesiodi Opera et Dies Grtece. Une des editions les moms com. 
munes qae Von ait de cet imprinieur celebre. Brunet,fine copy, 
2/. 25, 12mo. Paris, apitd Simonem CoHnwum s. anno. 

900 Hesiodi Carmina Graece Theognis et Gnomac, Florent. Junta, 
1515. Theocriti Carmina Greece, Ib. 1515.2 vol. in 1, 
very fine copies in old morocco binding, several of the leaves 

are uncut, 2/, 2s. - “ " l2mo. 
K 



901 HESIODI ASCRtEI OPERA ET DIES—THEOGONIA— 

SCUTUM HERCULIS. ON LARGE PAPER, the ordy 
copy known, in fine preservation, in russia, 10/. 10s. ^ 

4to. Venetiis in cedibus Bartholomcei Zanetti Casterza^ensis 
i (vrevero et diligentia I, Franc. Trincaveli, 1537. 

902 Hesiodi Opera et Dies et alia Opuscula Greece, vellum, 18s. 

TT . , rr,. 12mo. Floreut. per Ben. .Junctam, 1540 
903 Hesiodus—Theognis—Museeus-Orpheus-Phocyclides Greece 

fine copy, the leaves are uncut, \l. 7s. 

„ . ^ 12mo. Florent. B. Junctw, 1540 
Hesiodi Opera cum Notis Variorum edidit T. Robinson, very 

neat, 1/. 7s. - _ Qxon. 1737 
Heurts a 1 Usaige de Rome toutes au long. Printed on 

vellum, the large plates are very richly coloured, 21. 12s. 6d. 

T-y , T • large Svo. Paris, Hardouyn. 
Hesycnii Lexicon, a N. Schow, russia, gilt leaves, 15s. 

TT. .. Lipsice, 1792 
Hieronymii Pauli libellus inscriptus Barcinona ad Paulum 

Pompilium, 4L 45. 4to, Impressiim Barcinoni ad preces 
Joannis Peijro Regii Locum tenentis protonoiarii per Petrum 
Michcelem, MCCCCLXXXXI. 

This History and Description ofi Barcelona is very rare. It 
is not mentioned by Mendez. 

Hilarii (S.) (Ipera, Studio et Laoore Monachonim Ordinis 
S. Benedicti, best edition, 21. 2s. - fol. Paris, 1693 

Hippocratis Opera Omnia, Gr. et Lat. ciirA Vander Linden. 

904 

905 

906 

907 

908 

909 

2 vol. russia, gilt leaves. Svo. Lugd. Bat. 1665 
910 Hyppolytus Redivivus, yellow morocco, gilt leaves, uncut, I2s. 

yy. ^ ^ ISnio. 1644 
911 Historiee Auguste Scriptures, 4 tcm.^ie set in russia, 21 2s. 

„ 12mo. Lugd. Bat. 1632 
IJistoriee Byzantine Scriptures post Theojihanem, cura et 

Studio Combetisii, nAUCE paper, fine copy, gilt leaves, 

Hombergk (I. F.) Parerga Sacra seu Observationes quodam 
ad Novum Testameinum, 6s. 4to Traj. ad Rhen 1712 

HOMERI ODYSSEA. BATRACHOMYOMACHIA ET 
HYMNI, GRA3CE, FIRST EDITIO.X, PRINTED UPON VEI.LUM, 

magnificent copy, in fine preservation, and in the ordinal 
binding, gilt leaves, Florenti.e, MCCCCLXXXVIII. 

912 

913 

91 i 

Only four copies of the first Edition of Homer 

UPON VELLUM ARE KNOWN. One is ill tlic library of St. 
Marc, at Venice; a second in the Magliabcchi library, and 
a third, in the Collection of the King of Naples. The two 
last are Iioth imperfect. An ojiportunity is now offered of 
purchasing tlie only specimen of tlie firs't edition of Homer 
upon vellum which can ever,' in all probability occur for 
sale. 
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915 “°MEK1;s EUSTATHII. ARCHlEi’ISCOPI THESSA- 

ADEM ^ ™ HOMERI ILI- 
^ ?^^ SSEAM, Graece, Eclitio Princeps. 
_ I nehrst edition is among the most splendid monuments 
m Uie world of Greek erudition and Greek printing." In¬ 
troduction to the Classics, vol. ii. p. 48. The present copy 
s superior in beauty and preservation to any one known. All 

entirely uncut throughout, and have all the 
501 10 of a work recently printed. In 4 vol. half-bound, 

916 Homeri Opera Omnia, Gr. et "Eat. 

entones, 2 vol. red morocco, with red morocco lining, ruled, 

Qtr ^Z,>ecopy,3i. 3^. 12nio. ^mst. Ravestein, 1650 

xtraordinanjfine copy, red morocco, with joints, Si. 8s. 

niQ VT . .r. ^ <^^J‘^sgu3e, R. et A. Foulis, 1756 
1 Homeri Opera Omnia ex recensione et cum Nods S. Clarkii 

accessit varietas Lectionum cura J. A. Ernesti, 7 vol. large 

PAPER, VEI^ RARE, elegantly hound in russia, with joints, gilt 
leaves, by Roger Payne, m. - 8voI.iL> -cio 

919 Homeri Opera Omnia ex recensione et cum Notis Samuelis 
Clarkii. Accessit \ arietas Lectionum MS, Lips. etEdd. Ve- 
terum cura Jo. Aug. Ernesti, qui et suas notas adspersit, 

opn H . " ' Svo. Lipsiae, 1760 
920 Homeri Hyninus in Cererem editus a D. Ruhnkenio. Acce- 

dunt duae Epistolae criticas et C. G. Mitscherlichii adnota- 
t.ones in Hymnum in Cererem, large paper, elegantly bound 

Qoi ^^Ih joints, gilt leaves, 31. 4to. Lugd. Bat. 1808 
9-1 Homerus. Carmina Homerica, Ilias et Odyssea, a Rhapso- 

doium interpolationibus repurgata, cum Notis ac Prole- 
pmems, opera et studio R. P. Knight, calf extra, gilt leaves, 

coo Lond. 1820 
92- Homeii liras cum brevi annotatione curante C. G. Hevne 

^cedunt Scholia Minora, necnon Heraclidis Alleewiie 
Homericae Et Heynii E.xcursus in Homerum, 3 vol. 
LARGE PAPER, elegantly bound in green morocco, by Lewis, 

ooo xjT' . , „ . ^ ■ ■ «vo. Oxon. 1821-2 
923 Homeri et Plesiodi Certamen, Matronis et alioriim Parodiae, 

ao4 xx7' ■ ■ r' . ' 12nio.//. ,S7c»/i. 1573 
924 Hf^erici Centones, Virgiliani Centones, Nonni Paraphrasis • 

Evangeln Joannis, Gr. etLat. 6s. iSmo II Steak 157fi 
925 HOMEHUS, E„,la,l,ii, Archiepisca,,iTI,essaio„icc.X^^^^^^^ 

mentani in Homeri Iliadem et Odysseam, Grtecb, 4 vol 
/me copy, in hog.skin binding, with gill leaves, 251. 

non xj ^ ^ fol-Romae, PWms, 1542-50 
rlomerus. Copiae Cornu sive Oceanus enarrationum Home- 

ncarum, ex Eustathii in eundem conimentariis concinna- 
tarum H. Junio autore,y?He copy, calf extra, scarce, 21.12s. (id. 

fol. Basilice, 1557 
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927 Hoogeveen (H.) Doctrina Particularum Linguae Graecse, 2 Tur¬ 
in 1, Tussia, \l. 11s. 6d. 4to. E. Typog. Dammeano, 1769 

928 Horatius cum Commentariis selectissimis Variorum, et Scho- 
liis Integris Jo. Bond. Accurante C. Schrevelio, blue morocco, 
with joints, by Hering, 21. I2s. 6d. 8vo. Lugd. Bat. 1670 

929 Horace, Latin et Francois, par Dacier et Sanadon, 8 vol. 
ll.lls.Gd. - - 12mo. 1735 

930 Horatius—Les Poesies traduites en Francois avec des Re¬ 
marques et des Dissertations Critiques par Sanadon, 8 vol. 
21. 2s. very neat, - - 12mo. Paris, 1756 

931 Horatii (Quinti Flacci) Odse et Epistolae, an edition of the 

greatest rarity, 21.2s. 
The copy is imperfect, and very much cut: but has the 

first and last leaf, with the date. 

4to. Ferrariae impressit regnante sub Hercule divo 
Regia quo gaudet nunc lianora viro : 

Carnerius puer Augustinus, cui dedit almam 
Bernardus lucem bil)liopola bonus. 

MCCCCLXXIIII: 

932 Horatii Opera, cum variis Lectionibus, Notis Variorum, et 
Indice Locupletissimo, edente Combe, 2 vol. in 4, large 

PAPER, only 25 copies were printed on large paper, hog-skin, 
with joints, gilt leaves, - 4to. Londini, 1792 

933 Horivolo (Batt Trevigiano) Semplicita over Gofferie de Cava- 
lieri erranti contenuti nel Furioso et raccolte tutte per Or- 
dine et descritfe per lui in Lingua di contado (in Versi) 18s. 

12mo. s. 7to<«. ■ 
934 Hottingeri Commentarius de Decimis Judaeorum, 3s. 

’ 4to. Lugd. Bat. 1713 

935 Huschke (J. G.) Analecta Critica in Anthologiam Grsecam, 
russia extra, 12s. - - 8vo. Jence, 1800 

936 Hypolito Buondelmonti et Dionora de Bardi Ciptadini Fioren- 
tini, with wood on the title page. The first edition of this 

, novel, in Prose, was published in 1471. The present is in 
verse, and is certainly a tract of great rarity, 5l. 5s. 

4to. fnito llypoUlo et Dionora. stampato in Firenze a peti- 
tione di Bart. CaslelU senza anno circa, 1530. 

937 Hystoirel Beufves de Hanton. Sensuyt I’Hystoire du noble 
preux et vaillant chevalier Beufves de Hanton et de la belle 
Josienne samye comprenantles faictz chevalereux et diverses 
fortunes par lui mises a fui a la louenge et honneur de tous 
nobles chevaliers comine pourrez veoir, good copy, with 
wood-cuts of a very scarce edition, in russia, 6l. 6s. 

4to. Lyon, par Olivier Arnoullet, 1532 

938 Ignatii (S.) Epistol® septem Gcnuinee, quas collegit S. Poly¬ 
carpus, Grsecb et Latifih, ex recens. C. Aldrich, large 

TAPER,copy, in russia, with joints, 21. 2s. 
Svo. Oxonii, 1708 
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942 

9J3 

939 Ikenii (Conradi) Dissertationes Philologico-Iheologi®, recen- 

suit J. H. Schacht, 2 vol. ll. Is. 4to- Bat. 1770 
940 Incoronatione del Re Aloysi figliuolo di Carlo Magno Impe- 

radore di Francia,/o«OMed by a wood cut. Finita la inco 

ronatione del Re Aloysi figliuolo di Carlo Magno Impera- 
dore di Francia composta da Michelagnolo di Christophano 
da Volterra. followed by another wood cut. A very rare 
Romance Poem, printed in double columns,copy, 5i. 5^ 

4to. senza anno circa, 152U 

Isocratis Orationes Graece curante Demetrio Chalcondyla, 
first edition, very fine copy, in red morocco, with joints, 

Mediolani per Henricum Germanum et Sebastianum ex 

Pontremulo, fol. MCCCCXCllI. 
This is one of the most beautiful and rare volumes of an¬ 
cient Greek Typography. Nor is its intrinsic excellence 
less deserving of commendation, it being in the opinion o 
Fabricius, more correct than the Aldine impression or 15 

Spencer Cat. vol. iii. p. 96. n 
Isocratis Atheniensis Rhetoris Orationes et Epistote, Gr. fine 

copy, vellum, scarce edition, ll. Is. 
' ^ 12mo. fenetiis, Sessa, 1549 

Isocratis Opera, Gr. et Lat. cura G. Battie, 2 vol. large 

pater, russia, ll. 4s. - - 8vo. Londini, 1749 
944 Isocratis. Opera quae quidem nunc extant omnia. Vanas 

Lectiones, Versionem Novam ac Notas adjunxit Gul. Battie, 
2 tom. LARGE PAPER, red morocco, with joints, bound out oj 

sheets, by Walther, 4l. 4s. - 8vo BoM^ni> 1749 
945 Isocratis Oratio de Permutatione, Gr. edita ab A. Mustoxido, 

nunc primum Lat. exhibitur ab Anonymo mterprete, Me- 
diolani, 1813. Porphyrii Fragmentum Poeticuin, ad Mar- 
cellam Invenit. A. Maius, Mediol. 1816, in 1 vol. calfextia, 

ll Is - - ' ~ 
946 Isocratis Panegyricus, Gr. recognovit et cum animadversioni- 

bus D. Mori suisque edidit Frid. Spohn, russia, 14s. 
8vo. LipsicB, 181/ 

947 Italia. I sanguinosi Success! di tutte le Guerre occorse m 
Italia; principiando dal 1509 fmo a nostn tempi 569. 
Opera dilettevole e bella et in buonissima forma ridoUa. 
Con nuovi argomenti nel iirincipio d’ogni Canto. Very fine 
copy, with elegant wood cuts of this Romance Poem, 51. 5s. 

12mo Venetia per Domenico de Franceschiy 1569 

948 Jacomo (S.) Viaggio cW J. 0,,ara naova dove 
Provincie de Italia, Franaa, Spagna, con le Citta, buon 

Vini nominati al Mondo, &c. 18s. 
949 Joannis Grammatici contra Proclum de Mundi Aiternitate Gr. 

vellum, lbs. - . , a • 
Joan. Gram. Philoponi Comentaria in Priora Analytica Aristo- 

telis {Gxis.ee), fine copy, 18s. fol. fenet. Zanc t, 
Juliani Imp. Opera Omnia, Gr. ct Lat. cum Notis, calf extra, 

gilt leaves, IL. Is. - ' 

950 

951 
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'953 p„„„.u 

T --f. V 1706 
954 Junii Etymologicum Anglicanum, prsemittuntur Vita Auctoris 

et Grammatica Anglo-Saxonica, large paper, beautiful 
copy, in old russia, with border of gold, Tl, fs. 

nee T • it-.-, fol. Oxon. 1743 
955 Junius de Pictura \eterum, portrait and plates, vellum, IZ. 7s. 

956 Justini Histonae Philippic*, cum Notis Variorum, curante A. 
Uronovio, 2 tom. blue morocco, with silk lining, 21. 5s. 

96, Juvenalis et Pers.i Satyr®, cum Notis Variorum Accurante 
bchrevelio, red morocco, gilt leaves, ll. 4s. 

oKQ T T . T. .. Lugd. Bat. 1664 
uve^lis et Persn Satyr* cum Commentariis variorum. Cur^ 
et Opera M. Casauboni, copij, vellum, 21. 2s. 

959 Juvenalis et Persii Satyr*, plates, large paper, French blue 
morocco, gilt leaves, ll. 7s. Svo. Cantab. Sandbij, 1763 

960 In Juvenalis Satiras Commentarii Vetusti, cura D. A. G. 
Cramer, large paper, russia, extra, gilt leaves, by Lewis, 

r\o^ " " 4to. Hamhiirgi. 1823 
961 KRONIKA POLSKA, MARCINA BIELSKIEGO. NOWO 

DANA^ JOACH. BIELSKIEGO SYNA lEGO WY- 

This Chronicle of the Kings of Poland is a book of verv 
great rarity. It was written by J. Bielski, and is brought 
down to the year 1586. It contains a great many wood 
cuts, and is curious as a specimen of printing at Cracow, in 
the original binding, lol. lOs. 

. fok Krakowie Jac. Sibeneijcher, 1597 
962 II Lacrimoso Lamento che fa il Gran Mastro di Rodi con i 

suoi Cavaheri a tutti i Prencipi della Christianita, nella sua 
partita con la presa di Rodi, with wood-cut on the title. A 

Qfi, T ^;>^'^J^^Ottava Bime, 15s. - 4to. senza anno, c 1530 
963 Lactantii Opera Omnia, cum Notis variorum curh Diifresnov 

QfiA T 111 •is. . 4io.Lut. Par. 1748 
J64 La Gotta la Preservatione e cura per Michel Savonarola, ISs. 

O/JK T I •• /r, .V Ptivia, 1505 
96o Lambecii (Petri) Commentarii de Augustissima Bibliotheca 

T Vuiflobonensi, 2 vol. L. is. fol. Vindobonce. 1766 
966 Lamento de Italia diviso in Capitoli septe morale e sententiose 

tractando di tutte le guerre state dalla edificatione fino aldi 
presente, an edition printed about 1530 of this Poem in Terza 
Rime, fne copy, ll. 16s. ~ • . 4to. 

967 Lando (Ilort.) Varii Componimenti miovamente venuti in 

Xiiice , Qucsiti aniorosi—ulcuuc Novelle—alcunc Favolc 
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975 

976 

alcuni seroppoli nella cottidiana nostra lingua, vellum, IZ. 

S68 Lascaris Eroteraatum Pars Terlia'^The^S ^ art °of fte 

969 Lascuns (Constantini) Grammaticae Institutiones una cum 
ahorum qiiibusdam opusculis, Gr. Latine, lOs. 6d. 

S70 La Zucca del Doni en Espanol, 10s. i2mo VenZ' 1551 

' Moribus et Rebus Gestis Scoto- 
urn Lribn aec\m, very pie copy, in vellum, U. 11s. 6d. 

n-o T ^ 4to. honice in ^dibus Populi Romani 1 
9.2 Le^a=, (.loannis) .le Origiae et Rebus Geslfs Scotorum 

Gec.m. very Pie presentation copy, in rich old morocco 
binding, gilt leaves, 31. 3s. . Ain Rom^ 1 

973 ettere di M. Francesco Sansovino sopra le diece Giornate del 

o-a T ■ '2nm. s. Zoco. 1543 
9, 4 Let res Ldifiantes et curieuses dcrites des Missions Ltran^eres 

20 vol.^e copy, 7I. I7s. 6d. . iSmc Paris l7?n 

i^arone in Herberstain) Comentarii 
del a Moscovia et parimente della Russia et delle altre cose 

and plates, 

—— Altro Esemplare,>e copy, calf extra, gilt leTvlT' 
^ tt \ 1S4 \)Ct, “• w ^ 

977 Libro cbiamato La Spagna qual tratta gli gran Fatti tt^e 
mirabil battaglie, che fece il magnanimo Re Carlo Magno 

9'R Ti^ /f «^ooiic«Zs, 16s. ISmo. Fenetia, 1609 
/ Libro mtitolato Specchio de Anima. tradotto dal Jo. Petro 

lerraro da Viglevano della lengua Espanola, with many 
singular plates, which are coloured, 31. 3s. ^ 

gensi^^f49™' Guillermos le Signerre fratres Rothoma- 

979 Livii Historia curU T. Hearne, 6 vol. large paper, 11. lu. 6d. 

980 Livii (Titi) Ilistoriarum ab Urbe Condita Lib^rqui^s^pers^^nf 
Accurante T. Ruddimanno, 4 vol. best edition, fine^papfr' 

OR. T 3Z. 3s. i2mo. Edinburgi, 
981 Liyn His ona recensuit Lallemand, 7 vol. French calf, % 

non T ^aris, Barbouflfp^ 
982 Livii Historiarum Decadis prim* Libri V. cum Hen. Glareani 

annotationibus, Meerman copy, gilt leaves, 11. 7s. 

983 Longinus de Subbmitate, cum notis, et variis Lectionibus 

U Us 6d '“I morocco, gill leaves, tig Lewis', 

984 LOTHAKII DIACONI, pos.ea Innocentii tertn.^LZ; 
rue conditioms hnmante : Traotatus de creatione mundi de 
formatione Angelorum Sumnia peeniteotije j Seriwones pro 
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lYiortuis et pro pueris: Litigatio Satanae contra genus liuma-* 
num,^ne copy, 61. 6s. 

4to. Moguntiae, Petrus Schoyffer, circa MCCCCLXX. 
Edition tres rare et inconnue des bibliographes : elle est im.^ 

prbnee a longues lignes, an nombre de 28 sur les pages entieres, 
et sans chiffrcs, signatures et reclames ; les caracteres sont abso~ 
lument ceux employh par le celebre P. Schoyffer, dans I'im- 
pression de la fameuse Bible de 146'2. Santander, vol. 3, 

p. 117. 
985 Lucanus ex editione H. Grotii, cum Supplemento authore T. 

Maio, green morocco, uncut, lOs. 6d. l2mo. Amst. 1714 
986 Lucani (M. Annaei) Pharsalia ex recensione Maittaire cum In- 

♦ dice, large paper, 12s, - 12mo. Tonson, 1719 
987 Lucani Pharsalia cum Commentario, P. Burmanni, large 

PAPER,copy, in russia, 31. 13s. 6d. 4to. Leidce, 1740 
988 Lucanus, cum Supplemento T. Mali, yellow morocco, gilt leaves, 

12s. - - 18mo. Paris, Bnrbou, 1767 
989 Lucanus. Van Jever Specimen selectarum Observationum in 

Lucani Pharsalium, Novae Edilionis Prodromus, 5s. 
4to. Lugd. Bat. 1772 

990 Luciani Opera, Gr. et Lat. cum Notis Variorum, et J. Vos.sii, 
2 vols. red morocco, gilt leaves, 2/. 12s. 6d. 

8vo. Amstel. 1687 
991 Luciani Opera Omniaquae extant, Gr. et Lat. J. Bourdelotius 

cum Regiis Codd. aliisque MSS. contulit, emendavit, sup- 
plevit, LARGE PAPER, VERY RARE, remarkably jine copy, in 
French calf, with gilt leaves, 81. 8s. fol. Liitet. Paris, 1615 

992 Luciani Opera cum nova versione Hemsterhusii et Gesneri 
Graecis Scholiis et Notis Variorum, curis Hemsterhusii et 
Reitzii, 4 vol. large paper, very fine copy, bound in red mo¬ 
rocco, by Roger Payne, 18/. ISs. - 4to, Amstel. 1743 

993 Luciani Pseudosophista seu Solaecista, cum notis Grajvii, Gr. 
et Lat. large paper, vellum, gilt leaves, 15s. 

8vo. Lugd. Bat. Elzevir, 1668 
994 Luciani Excerpta quaedam, Gr. et Lat. per N. Kent, la.rge 

PAPER, red morocco, with joints, fine copy, 2/. 2s. 
8vo. Cantab. 1730 

995 Lucilii Satyrarum quae supersunt reliquiae Notis Jani Dousae, 
10s. 6d. _ . . 12mo. Patav. 1735 

996 T. Lucretii Cari de Rerum Natura Libri Sox ex rccens. Vulpii, 
fine paper, uncut, lAs. - 8\o, Patavii, IT21 

997 Lupercio, Rimas de, J. del Dotor Bartolome Leon, de Argen- 
sq\h,first edition, vellum, 18s. - 4to. Zaragoza, 1634 

998 Lycophronis Alexandra, sive Cassandia, cum Isacii Tzetzae 
Commentariis, Gr. Adjectus est J. Tzetzae Variarum Histo- 
riarum liber, &c. Gr. cum Interpret. Lat. Pauli Lacisii, very 

fine copy, red morocco, rare,'ll. 11s. 6d. 
fol. Basilece. Oporinus, 1546 

999 Lycophron’s Cassandra, translated from the Original Greek, 
and illustrated with notes by Viscount Royston, privately 

PRINTED, rare, 31. 3s. * 4to. Cambridge, 1806 
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Lycurgi Oratio in Leocratem ad fidem Cod. MSS. cum Ad- 
notatione fecensuit Osann, 8s. . gvo. Jence. 1821 

a Gr. cur4 A. G. Becker, half-bound, 
uncut As - . 12mo. Magdeburgi, iS2l 

Lyd. (Jo. Laurent.) de Ostentis qxm supersunt edidit, Grae- 
caque supplevit et Lntine vertit C. B. Hare, large paper, 

calj extra, gilt leaves, by Lewis, 11, lis. 6(Z. 

Lydus (Laur.) de Mensibus et de Terrae Motibus^Gn edidit 
N.Schow,3s. . . Svo.LZpsi^, 1794 

Fragmenta, Graecb et Latinb, recensuit, 
iNoUs Critids, Interpretatione Nova, caeteroque apparatu ne- 
cessano donavit Jo. Taylor. Accedunt Jer. Marjdandi con- 
jecturae, ^ vol. best paper, (fine writing ruyalj only twenty- 
Jive copies were printed on this paper, and it is extremely rare 
red morocco gilt leaves, - . 4to. Londini, 1739 

lacrmi (Salmonu) Carminum Libellus, calf extra, gilt 

Jf^ ■ I2mo. Paris, Colinwus. 1.528 
Magn (Domenico) Breve Racconto del Viaggio al Monte 

4to. Fiterbo, 1664 
MAIRE DE BELGES. (JEHAN LE) 

LE TRIUMPHE DE TRESHAULTE ET PUISSANTF 
DAME VEROLLE ROYNE DU PUYS D* AMOURS 
NOUVELLEMENT COMPOSE PAR L’INVENTEUR 
DE MENUS PLAISIllS HONNESTES, fine copy, wiH 
singular wood cuts. A Tract in Prose and Verse, of the 
greatest rarity : the only copy hitherto known, was in the 
Royal Library at Paris. 

Ouvrage de Poesie fort libre et d’une Morale singuliere. 
11 est trbs recherche des Curieux : mais la grande rarete des 
exemplaires fait que ce volume manque dans nos meilleurs 

abmets. De Bure Bibliographic Instructive, tome 3, 
p. 3050. * 

12mo. Imprimd nouvdlement a Lyon, par Francoys Juste, 

Majorapi (M. Ant.) in quatuor Aristotelis libros de CceIo 
Paraphrasis, fine copy, scarce, ll Is. 

fol. Basil. Oporinus, 1554 
Manassis (Constantini) Annales, Gr. et Lat. Meursii, 7s. 6d. 

,, .... . ^ . Ato.Lugd. Bat. 1616 
iviamlii Astronomicon ex recensione et cum Notis R. Bent- 
leu, LARGE paper,copy, RARE, 4Z. 4s. 4to. Lond. 1739 

Mannucci (Jacopo) Descrittione della Mascherata della Bu- 
fola fatta dalla Magnanima Natione Spagniuola, 9s. 

^ _ 4to. Fiorenza, 1569 
Manrique (Sebastian) Itinerario de las Missiones del India 
Oriental,copy, vellum, lOs. 6d. 4to. Roma, 1649 

Manae Clementinae Magnae Brita,nuiae Reginae Parentalia, 
plates, 7s. 6d. . . fol. Romce, 1736 

L 
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1014 Marini (G. Filippo de) Historia et Relatione del Tunchino e 

del Giappone, 2 vol. vellum, 10s. 6d. 12mo. Venetia, 1665 
1015 Marino (Cavalier) L’Adone Poema, 2 vol. uncut, 

12mo. Amst. 1679 
1016 Martens (Federico) Viaggio di Spizberga o Grolando fatto 

I’Anno 1671 ove sidescrivono que reinotissimi paesi del Set- 
■ tentrione sotto gli 81 gradi; 7s. 6d. 12mo. Venetia, 1680 
1017 Martialis (M. Valerius) Ex Musaeo Petri Scriverii, hound by 

Roger Payne, gilt leaves, 9,1. 2s. ISmo. Lugd. Bat. 1619 
1018 Martialis Epigrammata, cum Notis T. Farnabii, red morocco, 

gilt leaves, 10s. 6d. - 18mo. Amst. Bleau, 1644 
1019 Martialis Epigrammata, cum notis variorum, numisiuatibus, 

historias atque ritus illustrantibus exornavit L. Smids, red 
morocco, gilt leaves, IL 11s. 6d. - 8vo. Amstel. I70I 

1020 Martialis E|)igrammata ad optimos codices recensiti et casti- 
gati, 2 vol. THICK PAPKR, very fine copy, in green morocco, 
with joints, \l. Ss. - - 12mo. Paris, 1754 

1021 Martialis Epigrammata, cui S. Elphinstonii, 7s- 6(L 
8vo. Lond. 1783 

1022 Martini! (M.) Sinicae Historise Decas Prima, 3s. 
]2mo. Amstel. 1659 

1023 Marulli (M. F.) Epigrammata et Hymni, 7s. 6d. 
12mo. Paris. JVechel, 1529 

1024 Mascovii (J. J.) Principia Juris Public! Imperii Romano- 
Germanici, 3s. 6d. - - 8vo. Lipsice, 1750 

1025 Masson (Jo.) Vita Ovidii, 2s. - 12mo. Amst. 1708 
1026 Maximi Tyrii Disputationes XLI. Gr. et Lat. 7s. 

12mo. H. Sleph. 1557 
1027 Maximi Tyrii Sermones, Gr.ietLat. First Edition, gill leaves, 

7s, - - 12mo. H. Stephani, 1557 
1028 Medici (Giovanni) Lamento. niiovainente composto per 

March! di Jacopo de Galli da Castel S. Giovanni 1527 (in 
Rime) 2 leaves, 1/. Is. - - 4to. circa 1527 

1029 Meleagri Carmina edita e recensione Brunckii cum Commen- 
tario, Gr. et Lat. 5s. - 8vo. Lipsice, 1789 

1030 Meleagri Gadareni Epigrammata tamt^uam Specimen novae 
Recensionis Anthologiae Graecae cum Observat. Ciiticis a 
Graefe. calf extra, gilt leaves, 9s. - Svo.Lipsice, 1811 

1031 Memoires de Cardinal de Retz, de Guy Joli et de la Duchesse 
de Nemours, 6 vol. IZ. 16s, - 12ino. Geneve, 1777 

1032 Mendoza (Don Diego de) Obras (Poeticas) del Insigne, Em- 
baxador del Emperador Carlos Quinto en Roma, recopiladas 
por Frey Juan Diaz, very scarce, ll. 11s. 6d. 

4to. Madrid, 1610 
1033 MERLINO La Vita et de le sue Prophetic historiade che lui 

fece lequale tractano de le cose che hano avenire in Libri 
Sei,^ne copy, with spirited wood-cuts, 31. 3s. 

4to. Venetia, 1507 
1034 Merolla (Girolamo) Relazione del Viaggio nel Regno di Congo 

neir Africa Meridionale, vellum, 9s. 12mo, Napoli, 17^6 
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1035 Messenii (Jo.) Sconclia Illustrata, sive Chronologia tie rebus 

ScontlitBj hoc est Sueciasj Danissj Norvegiaj, &c, gestis, 
31. 3s. - - - fol. Slockholmicp., I700 

1036 Metastasio (Pietro) Opere, 12 vol. 21. 2s. 12rao. Land. 17S4 
1037 Metelli Sequani (Johannis Natalii) Speculum Orbis Terrte 

quo omnes ejus partes visin' oflFeruntur cum Tabulis Geogra- 
phicis Asise 15—AfWcae 10.—Europte 197—Americae 20— 

jfine copy, in the original binding, of a very scarce book; see 
Struvii Bibl. Hist. vol. iiij p. 230, 21. 2s. 

fol. Ursellis, 1602 
1038 Meursii (H.) Historia Daniea,^«e por^raif by Pass, gilt leaves, 

ISs- ” - - fol. Amstel. 1638 
1039 Mikraie Kodesh, Convocationes Sanetitatis. Hebraice Hiijus 

Libri Moralis auctor est Joseph Samiga, Venetiis, 1.586. 
Psalmorum e.vplanatio, Hebraicae, Venetiis, 1586, in 1 vol. 
Thuanuss copy, in blue morocco, with his Arms, 1/. 5s. 4to. 

1040 Modestus de Re Militari. Magistratibus Urbis et Suetonius de 
Grammatieis, first edition, very rare, large and fine copy, 
31. 3s. 

per Bartholomeum Cremonensem ac Bart, de Carl. Vercel- 
Itnsem, 4to. Venetiis, MCCCCLXXIV. 

1041 Modo Novo da intendere la Lingua Zerga cioe parlar Fur- 
besco, con un Capitolo et quattro Sonetti in lingua Zerga, 
scarce, ll. 11s. 6d. - 12mo. Venetia, s. anno. 

1042 Moneaeii (Fran ) Aaron Purgatus sive de Vitulo Aureo. Thu- 
anus's copy, with Arms, \0s. 6d. - \2mo. sine notd. 

1043 MONTEMAYOR (GEORGE DE) CANCIONERO DEL 
EXCELLENIISSIMO POETA, DE NUEVO EMEN- 
DADO Y^ CORREGIDO, fine copy of a very scarce edi¬ 
tion. The last page of the Table is wanting, probably but a 
few lines, as the Index is complete to letter z, 5l. 5s. 

12mo. Salamanca a costa de Simon de Portonariis, 1571 
1044 Montesquieu, CEuvres, 3 vol. large paper, French calf, gilt 

leaves, 3/ 3s. - 4to. Londres, fParlsJ I767 
1045 Monumenta Roica, edidit Academ. Scientiar. Elect. 4 vol. 

ptates, 21. 2s. - - 4to. Monachii, 1763 
1046 MORGANTE. Libro del Efforcado Morgante y de Roldan 

y Reynaldos hasta. agora nucd impresso en esta lengua. En 
la qual se cuentan las marovillas et inauditas Ratallas: y 
deleytables amores que al Conde Roldan; Reynaldos de 
Montalvan ya los otros Doze pares, de Francia; en su 
tiempo acaecieron: Assi mesmo descrive las infinitas tray- 
ciones (]ual Conde Galaron de Maganca horderon. finalmente 
muestra la muerte de los doze pares de Fracia; scgun la 
verdadera Chronica lomuestra, fine copy, with tvood cuts of an 
Edition of excessive rarity, not mentioned by any bibliographer, 
red morocco, gilt leaves. 

fol. Acabose el presente libro del valiente y efforcado Mor¬ 
gante en la, insigne Ciudad de Valencia al moli de la rovella. 
Fue impresso por Francisco Dias Romano Anno 

MDXXXIII, 
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The barber taking down another book, said, this is the 

Mirrour of Chivalry, O ! I know his worship very well, 
quoth the Priest. Here comes Signor Reynaldos de Mon- 
talvan with his friends and companions, greater thieves than 
Cacus, and the twelve Peers, with the faithful historiogra-< 
pher Turpin. However, I am only for condemning them 
to perpetual banishment, because they contain some things 
of the famous Mateo Boyardo’s invention from whom, also, 
the Christian Poet Ludovico Ariosto spun his web. Don 
Quixote, chapter vi, 

1047 Moshemii Institutiones Historise EcclesiastLcae Antiquae et 
Recentioris, IZ. Is. - 4to. Helmstadii, 1764 

1048 Musae Etonenses, 2 vol. in 1, russia extra, gilt leaves, \l. 5s. 
8vo. 1755 

1049 Musagetcs sive de Studiis recte instituendis, Ratisponce, 1556 
—Crusii Resolutio de Lege Rhodia de jactu, Hannoverce,, 
1656, in one vol. 7^>’. 6cZ. - - 12mo. 

1050 Museum Schoepflini recensuit Oberlin, Argent. 1770. Kies- 
lingii Epistola ad Card. Quirinium, Lips. 1747, 10s. 6d. 4to. 

1051 Mythographi Latini cum commentariis Variorum curante A. 
Van Staveren, large paper, 3Z. 3s. 4to. Lugd, Bat. 1742 

1052 Navagiero (M. Andrea) II Viaggio fatto in Spagna et in 
Francia (nel anno 1524, &c.) con la descrittione particolare 
delli luochi et costumi delli popoli di quelle Provincie, ISs, 

12mo. Vinegia, 1563 
1053 Negeschii (Petri) Comparatio inter Claudium Tiberium Prin- 

cipem et Olivarium Cromwellium Protectorem et Vita 
Cromwellii, vellum, 18s, - - 1659 

1054 Neuman's (H.) Dictionary of the Spanish and English Lan- 
guages, 2 vol. 1 Ss. - - Svo, 1809 

1055 Nicetse Eugeniani Narrationem Amatoriam et Const. Manassis 
Fragmenta edidit J. F. Boissonade, 2 vol. sewed, 10s. 

Svo. Lugd. Bat. 181& 
1056 Nicolo de Nicolai Navigationi et Viaggi nella Turchia: tra- 

dotto da Franc. Flori con sessanta figure al Naturale, fine 
copy, ISs. - - 4to. Anversa, 1576 

1057 Nivernois (Mancini) CEuvres, 10 vol, neat, 1/. 11s. 6d. 
.12nio. Berlin, 1797 

1058 Niphi (Aug.) Commentarii in libros Aristotelis de Anima, 
Venet. 1559- Vicomercati Comment, in tertium Librum 
Aristotelis de Anima, \l. 4s. Colbert's Copy, fol, Venet. 1566 

1059 Noe (Padre) Viaggio da Venetia al Santo Sepolchri et al 
Monte Synai con Disegni de Paesi, Citta, e Santi Luoghi: 
non mai piu Stampati, fine copy, with curious wood-cuts, 
2Z. 2s. 

Svo. Nella inclita Citta di Venetia per Nicolo Zopino, 
MDXXIHI. 

1060 Nonii Marcelli Compendiosa Doctrina ad filium de Propri- 
ctatc Sernionum, fine copy, russia, extra gilt leaves, 11.1 Is. 6d. 

fol. Vcnctiis, MCCCCLXXVHI. 
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1061 Nonnii Marcelli Compendiosa doctrina, ad filium, de Propri- 

etate Sermonuni.^we copij, red morocco, from the Harleian 

Collection, 31. Ss.fol. Venet. Nicolaus Jenson, 

MCCCCLXXVI. 
1062 Novelas Amorosas de los Meiores Ingenios de Espana,^«e 

coptj, vellum, \l. Is. _ 12mo. Barcelona, 1650 
1063 Oecuinenii Coniinentarii in Acta Apostolorum, in Septem 

Epistolas CatholicaSj et in Epistolas Pauli omnes. Arethse 
Comnientarii in Joannis Apocalypsim, Gr. very fine cony, 

- fol, Veronce, 1532 
1064 Opera Novamente composta del Disprezamento del mondo in 

terza rima et hystoriata per me Augustino da Colonna el 
qual libro gia fece Innocentio Papa lll.Jine copy, with ele¬ 
gant wood-cuts, 11. lls. 6d. - 12mo. Fenetia, 1524 

1065 Operetta dell Ambascieria de Moschoviti nella qual si narra 
il sito della provincia di Moschovia gli eostumi ricchezze, 

7s- 6d. - _ 12mo. Vinegia, 1545 
1066 Oppiani de Natura seu Venatione Piseium libri quinque, 

■ - 12mo. Florent. P. Junta, 1515 
1067 Oppianus de Piscatu et de Venatione, Gr. Paris, Turnebus, 

1555. De Venatione Bodino Interprete, Lutet. Vascosan, 
1555. De Piscatu et de Venatione Laurentio Lippio inter¬ 
prete, Paris, Morel, 1555, 3 vol. French calf, gilt leaves, very 
fine copy, from Dr. Heath's Library, 31. 3s. 4to. 

1068 Opusciila Mythologica Physiea et Ethica, Gr. et Lat. cura 
Gale, red morocco, gilt leaves, 11. 7s. 8vo. Amstel. 1688 

1069 Organ! Philosophiae Rudimenta tradita, red morocco, 7s. Qd. 

12mo. Lutet. Paris. 1651 
1070 Ori Apollinis Hieroglyphica de sacris Notis et Sculpturis, 

fne copy,with wood-cuts, vellum, 9s. 

12mo. Paris. Kerver, 1551 
10/1 Origenis de Oratione Libellus, Gr. et Lat.^rst edition, russia, 

' ■ - 12mo. Oj;o«. 1685 
10/2 Osorius (Hieronymus) de rebus Emmanuelis Regis Lusitaniae, 

- - - fol. Olysippone, 1571 
10/3 pvidii Opera e.x recens. D. Heinsii, 3 vol. biue morocco, ll. 4s. 

12mo. Lugd. Bat. Elzevir, 1629 
1074 Ovidii Opera, cum Interpretatione et Notis, aD. Crispino, in 

usum Delphini, 4 vol. crimson morocco, gilt leaves, by Lewis, 

- Lugduni, 1686-89 
1075 Ovidii Opera cum Indice a Maittaire, 3 vol. large paper, (one 

volume wormedj H. Is. - 8vo. Londini, 1715 
1076 Ovidio Metamorphoseos vulgare novamente stampato, dili- 

gentemcnte correcto et historiato, with wood cuts, 11. 7s. 

M. Milano, 1519 
1077 Padilla (Pedro de) Thesoro de varias Poesias (Canciones, 

Glosas, Octava Rima, Tercetos, Lires, Villancios, Sonetos, 
Romances, Ensaladillas.) good copy of a scarce edition, 31.3s. 

12njo, Madrid, 1587 
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1078 PAESI NOVAMENTE RETROVATI ET HONDO NOVO 
DA AI>BERICO VESPUTIO FLORENTINO INTITU- 
LATO,^rs^ edition, fine copy. 

4to. Stampato in Vicentia cum la impensa de Magistro 
Henrico Vicentino et diligente cura et industria de Zamaria 
suo fiol nel MCCCCCVIII. 

1079 Palaephatus de Incredibilibus, Gr. edidit J. F. Fischerus, 4s. 
8vo. Lipsice, 1772 

1080 Palmerii (J,) Exercitationes in Auctores Grtecos, vellum, 
7s. 6d. - - 4to. Lugd. Bat. 1668 

1081 Palmerin de Oliva. Libro del Famoso Cavallero Palmerino 
de Oliva e de sus grandes hechos nuevamente restampado y 
corregido por Juan Matheo da Villa, scarce edition, in black 
letter, two leaves, the last of the mde.x, and first of the Preface 
are wanting, 41. 4s. - 12mo. Penetia, 1534 

1082 Panegyrici Veierescum Notis et Animadversionibus Virorum, 
suas addidit H. J. Arntzenius, 2 vol. l.vrge paper, russia 
extra, uncut, 31. 13s. 6d. - 4to. Traj. ad Rhen, 1790 

1083 Parabosco (Girolamo) L’Oracolo. fine copy, with elegant 
wood cuts in the Calendar, \l. 7s. 

4to. Venetia, Gio. Grifiio, 1551 
1084 Parlamento Ingenioso de uno inamorato con una Vergine. 

ove si disputa sottilmente de i frutti del matrimonio, 10s. 6d. 
12mo. Vinegia, 1545 

108B Paterculi Historia Romana, cum Interpretatione et Notis, a 
R. Riguez, in usum Delphini, crimson morocco, gill leaves, 
by Lewis, IZ. 16s. - - 4to. Paris. 1675 

1086 Paterculi (Vclleii) Historiae Romanee a Maittaire, Zarge paper, 
9s. ... - 8vo. i71S 

1087 Paterculi (Velleii) Historiae Romanae cum integris notis 
Variorum et Burmanni, uncut, 18s. 8vo. Rotter. 1756 

1088 Patrltii (Ludovici) Novum Itinerarium ^thiopiae : iEgipti: 
utriusque Arabiae, Persidis r Siriae .ac Indiae intra et extra 
Gangem, 31. 3s. _ - - fol. 

1089 Pausaniae Graeciaj Dcscriptio, recensuit, I. F. Facius, 4 vol. 
9.1.‘is. - - 8vo. Lipsice, 1794 

1090 Pescatore (Giovan B ) Vendetta di Ruggiero continuata alia 
Materia deirAriosto,yZae copy, vellum, 18s, 4to. Vinegia, 1557 

1091 Petrarcha (Franc ) Los Sonetos y Canciones que traduzia 
Henrique Garces en Castellana, vellum, 18s. 

4to. Madrid, 1591 
1092 Petronii Arbitri Satyricon quae siqsersunt cum Doctorum 

virorum Commentariis, curante Petro Burmanno, 2 vol. 
LARGE PAPER, Very fine copy, elegantly bound in hog-skin, 

, with joints, gilt leaves, by Lewis, 61. 6s. 4to. Amstel. 1743 
1093 Phaedri Fabulae ex Codice Perottipo MS. Regiae Bibliothecae 

Neapolitanae emendatae a Cataldo Jannellio, 2 vol. large 
paper, boards, uncut, 2Z. 2s. - 8vo. NcapoU, 1811 

1Q94 Phalaridis Epistolae, Comment, illustravit I. D. a Lennep, 
Mortuo Lennepio^ finem operi imposuit L. C. Valckenaer, 
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2 vol. LARGE PAPER, RARE, Tussia, Dr. Heath's copy, hi. 

4to. Groningce, 1777 
1095 Phavor’mi (V.) Magnum Dictionarimn, sive Thesaurus Uni- 

versse Linguae Graecae, best edition, rare, hi. 5s. 
fol. Venetiis, 1712 

1096 Philemonis Lexicon Technologicum. Ex Bibliotheca Parisi- 
ensi. Carolo Burneio eclitore. large paper, very rare, 

ONLY twelve copies PRINTED FOR SALE, red mOTOCCO, gilt 
leaves, 21. 12s. 6d. - - 4to. Land. 1812 

1097 Philo Byzantius de septem Orbis Spectaculis cura Allatii, 
Gr. et Lat. vellum, 3s. - Svo. Rornve, 1640 

1098 Philostrati Heroica recensuit I. F. Boissonade, rtissin extra, 
li. - - - Svo. Parisiis, 1806 

1099 Photii Myrobiblon sive Bibliotheca Librorum quos legit et 
censuit Photius, Graecfe edidit D. Hoeschelius et notis illus- 
travit, Latiiib reddidit et scholiis auxit A. Schottus, large 

paper, extremely RARE, Very fine copy, in blue morocco, gilt 
leaves, by Mackinlay, 71. 7s. - fob koihomagi, 1653 

1100 PICCHJ3 (Gregorii) ORATIO AD SIXTUM V. PONT. 
MAX. ALIOSQUE CHRISTIANOS PRINCIPES ET 
RESPUBL. pro Britannico bello indicendo. A very curious 
Tract, consisting of thirteen leaves. Si. 3s. 

4to. Romce, Accolti, 1.588 
1101 Pigafetta Relatione del Reame di Congo et delle Circonvicine 

contrade, cuts, \ l. 11s. 6d. - 4to. Roma, 1591 
1102 Pignae (Jo. Bapt.) Carmina, 10s, Gd. 12mo. Fenet. 1553 
1103 Pindari Carmina Graece et h-,\t\ne, Antverp. Plantin, 1567. 

Carmina Poetarum Novem Gr. et Latine, Ib. 1567- in one 
yo\. fine copies, in red morocco, with gilt and embossed leaves, 

11. 11s. 6d. 
1104 Pindarus—I Vincitori Olimpici—Pizi—Nemei et Ismi tra- 

dotti in Italiane Canzoni con Postille da Gainb. Gautier, 
4 vol. riissia, gilt leaves, 21. 2s. - 8vo. Roma, 1762 

1105 PIRANESI ('J. Rapt. Frang. et Ch. Fran^.J Collection 
d’ouvrages sur les Antiquites et rArchitecture graves par 
eux, savoir— 
Le Antic hitkRomane—Supplement aux Antiqutds Romaines 
—Monumenti degli Scipioni—DeRomanorum Magnilicentia 
et Architectura—Diffcrens Ouvrages d’Architecture, Etrus- 
(lue,GrecqueetRomaine--Diverses compositions de Prisons— 
Anciens arcs de Triomplie, ponts, et leurs inscriptions, &c.— 
Trophees d’Auguste—Le Rovine del Castello dell’acqua 
Guilia—Lapides Capitolini, sive Fasti Consulares triumpha- 
lesque Romanorum—Antichitit di Cora—Campus Martius 
antiquae Urbis—Antichitk d'Albano e di Castel Gandolfo—■ 
Vasi, Candelabri, Cippi, Sarcofagi, Tripodi, Lucerne ed 
ornamenti Antichi—Colonna Trajana—Ruines exterieures 
et intericures de trois Temples Grecs a Pestum—Vedute di 
Roma—Choix de meillcures Statues Antiques. Teatro d’Er- 
colano'—Differentes nianieres d’orner les chemineeset toutes 
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ies parties des Batimens—These works Jorm the complete coU 
lection of the original edition of the publications of Piranesi. 
They are usually divided into twenty volumes : this copy of 
which the impressions are very fine, is uncut throughout, in 
fourteen volumes, five vol. half bound in calf, (being the works 
which are uniform in sizej and the remaining nine in boards. 

fol. Roma, 1756-1783 
1106 Pistoia (Bruni da) Opera, intitolata Difese delle Donne, fine 

copy, 7s. 6d. - 12mo. Firenze, Giunti, 1552 
1107 Pistorii, Illustrium Veterum Scriptorum, cjui rerum a Ger 

manis per multas ^Etates Gestarum Historias vel Annale- 
posteris reliquerunt Tomi duo, neat} 11. 1 Is. 6d. 

fol. Francof. 1613 
1108 Platonis Opera Omnia, Gr. et Lat. ex Editione Serrani, 

12 vol. Biponti, l/Sl- Timsei Lexicon Vocum Platonica- 
rum, Lugd. Bat. 1789. Ruhnkenii Scholia in Platonem, 
Lugd. Bat 1800, together 14 vol very neat. Si. 8s. 8vo. 

1109 Platonis Dialogi quinque, recensuit, notisqiie illustravit N. , 
Forster, large paper, rare, elegantly bound in green mo¬ 
rocco, with morocco lining, gilt leaves, by Lewis, 4l. 4s. 

8VO. Ojcon. 1745 
1110 Platonis Dialogi tres, opera et studio G. Etvvall, calf extra, 

7s. 6d. I - - - 8vo. Ojtoh. 1771 
1111 Plauti Comoediae recognitce Judicio Nic. Angelii, beautiful 

copy, from the Meermann Collection '2.1. 2s. 
12mo. Floreut.per hceredes P. Juntce, 1522 

1112 Plauti Captivi, Comoedia, recensuit et Observationibus auxit 
Jo. Bosscha, 7s. - - 8vo. Amst. 1817 

1113 Plinii Epistolse cum notis variorum recensuerunt G. Cortius 
et P. Longolius, calf, gilt leaves, \l. 11s. 6d. 

4 to. Amst. 1734 
1114 Plutarchus. Vitae Parallelae cum singulis aliquot, Gr. et 

Lat. recensuit Augustinus Bryanus, Land. 17^9, 5 vol. 
Apophthegmata Regum et Imperatorum, &c. Gr. et Lat. 
Land 1741. Moralia, Gr. et Lat. Animadversionibus ad- 
jecit Daniel Wyttenbach, vol. i.-vii. Part I. Oxon. 1795- 
1821, together 13 vol. 12 vol. elegantly bound by Lewis, 

from sheets, in hog-skin, with joints, gilt leaves. The Isf 
Part of vol. 7, (f the Moralia, in boards, the second Part of 
this volume, which will complete the work, is in the press, 
3U. 10s. - - - 4to. 

1115 PLUTARCHUS. Virorum Illustrium Vitae ex Plutarcho 
Graeco in Latinum versae, solertique cura emendatae faelici- 
ter expliciunt. 

Per Nicolaum Jenson Gallicum Venetiis impressce, 
MCCCCLXXVIII. fol. 2 vol. in 1, very fine copy, in the 

original binding, 51. 5s. 
1116 Pococke, Inscriptiones Antiquae, Grsecae et Latinae, very neat, 

ll.lls.Gd. - - - fol. 1752 
1117 Poette Minores Graeci praccipua Lectionis varietate et indici- 



bus locupletissimis instruxit Th. Gaisford, 4 vol. largI 
PAPER, VERY RARE, rccl moTOcco, gilt Uaves, 12Z. 12s. 

< 8vo Oxon. 1814-21 
1118 Poggii Florcntini Secretarii Apostolic! Facetiarum Liber, 

Jine copy, vellinn, 21. 2s. - 4to. Basilecc, 1488 
1119 I’oggius (Jo. Flnrentiiius) de Hieronymo Savonarola, fine 

copy, 9s. 4to. Impressum Roma in Campo Flore circa, 1498 
1120 Poggio (Jacopo di M.) Historia della Origine della gran 

giterra, die ancora regna tra Francesi et Inglesi Fiorema, 
1547. Declaratione dele Citta faniose de Italia con la 
longhezza et larghezza de Italia, Siena, 1547, 2 vol. in 1, 
vellum, 21. 2s. - - _ 12mo. 

1121 Pompeius Festus et Verrius Flaccus de A^erborum Significa- 
tione, cum Interpretatione et Notis, ab A. Dacerio, in usunl 
Delphini, crimson morocco, gill leaves, by Lewis, 31. 

4to. Paris. 1681 
1122 Pompeii Commentum Artis Donati. Accessit Ars Gram- 

matica Servii. Edidit F. Lindcmahn, best pa^er, russia, 
ertra, by Lewis, \L lls. 6d. - 8vo. Lipsia, 1820 

1123 Pomponius Mela de Situ Orbis,/«e copy, green morocco, gilt 
leaves. See Eibl. Spenceriana, vol. ii. p. 284, 21. 12s. 6d. 

4to. sine idld noid. 
1124 Pomponius Mela de Situ Orbis cum Notis Variorum, curante 

Gronovio, red rnorocco, gilt leaves, 1/. 7s. 

8Vo. Lugd. Bat. 1748 
1125 Pontani (Johan. Isacii) Analectorum Libri Tres, in quis ad 

Plautum potissimum Apuleium et Senecas : ac passim ad 
historicos antiquos et poetas censurae, 12s. Rostochii, 1599 

1126 Porphyrii Philosophi de non necandis ad epulandum aniinan- 
tibus Libri Tres et Mic. Ephesii Scholia in Aristotelem de 
Animantibus, Graece, First Edition, beautiful copy, uncut, 
21. 12s. 6d. - fol. Flnrent. Bern. Juncla, 1548 

1127 Porri (Alessio) Vaso di Verita nel quale si contengono do- 
deci Resolution! vere a dodici important! dubbi intorno all’ 
Origine, Nascita, Vita, Opere e IMorte dell’ Antichristo, 
copy, with plates by Porro, vellum, \l. Is, 

4to. Venefia, Porri, 1597 
1128 Porto (Luigi da) Rime e Prose e la Giuiietta di Messer L. 

da Porlo,fine copy, of a very rare edition, 5Z. 5s. 
12mo. Slampat.a. in Venetia per Francesco Marcolini, 15.39 

1129 Potentia d’Amore Opera nova non mai piu vista de uuo ele- 
gantissirno poeta el quale non vuole nome, in laude de la 
6ua cara Emilia intitulata Potentia d’Amore, 18s. 

I2mo. Bologna, 1538 
1130 Profetie di Severo et Leone Imperatori nelle quali si vede il 

fine de Turchi, 5s. - - 12mo. Ferrara, 1596 
1131 Propertii Opera cum Notis et Indicibu.s edente J. Broukhusio, 

LARGE PAPER, 18s. - - 4tO. AlUSt. 1702 
1132 Prudentii Opera cum Notis Variorum, cura AVeitzii, red mo¬ 

rocco, gilt leaves, \l. 8s. - 8vo. Hanov, 1613 
M 



1133 Prunelii (Georgii) Constructio Vorljoruin excerjjta ex opere 
quod (iatTiXiKrji’, id est schcdaiii Regiam vocant, 
Grsece, P«m. ^^idius Gormontius, 15^8. De Cotidianiscol- 
loquiis Libelhis Gra>ce, sine anno, in I vol. \ l 7s. l*4nio. 

1134 Psalmoruni Davidis aliijuot Metaphiasis Graeca Jo. Serraiii, 
paraplirasi Latina G. Ruchanani, 5s. IStno. H. Slepli. 15/5 

1135 PSALTERIUM GRiEClJM cum Latina Versione ex re- 
censione Joannis Placentini. First J’ortion of the {Scrip¬ 
tures, and one of the first books printed in the Greek Lan¬ 
guage. Fine copy, zcith the Latin Epistle of Plcicentinus, in 
vellum, 10/. lOs. fed. Mediolcini, MCCCCLXXXI. 

1136 Pselli (Sapientissiini) Opus dilucidum in quattuor Mallieina- 
ticas disciplinas Grxce, first edition, scarce, 1/. 'J's. 

12mo. Venetiis Stephani Sami, 1532 
1137 Psellus de Lapidum Virtulibus, Gr. et Lat. cum N^otis Maus- 

saci et Bernard. 2s. (id. - Svo. Liigd. Bat 1/45 
1138 Ptolom.®! (claudii) Cosmograpeji/e Lib. V'III. Interpcei e 

Nicolao Donxis Germano. Printed upon vellum. A most 
beautiful copy, ruled, with the maps and initial letters illu¬ 
minated ; foimerly in the possession of Prince Eugene, and 
bound in red morocco, with Ids arms on the sides. 

Anno MCCCCLXXXII. impressiim Ulnie per Ingeniosum 
Virum Leonardiim Hoi. prefati Oppidi civis, 35/. fol. 

1139 Ptolomaei (Cl.) Gcograiihia et alii 'I'nictatus Geographici a 
Marco Beneventano edita et Nova Orbis Descri|)tio ac nova 
Oeeani Navigatio qua Lisbona ad Indicum pervenitur pela- 
gus a M. Beneventano, with numerous maps, very fine copy, 
in vellum, 31.3s. - - fol. /Johe/t, MDl'lII. 

1140 Publii Fausli Andrelini Amorum Libri Quatmtr, Feriftiis, per 
Bernard. Venetum, 1501. Platini I’lati Libellus de Carcere, 
sine nota Mediolarii, 2 Tracts, lOs. Gd. - 4to. 

1141 PuLci (luigi) II Duiadeo in Ottava Rijia. First edition, 
fine copy, extremely raie, 12/. 12s, 

4to. Qui finisce il Driudeo compiluto per Luigi Pidci Al 
Magriifico Lorenzo de Medici. Impresso in firenze per Maes¬ 
tro Antonio di F'/anc. Venitiano, 148/. 

1142 Pulci (Luca di) Epistole al Magnifico Lorenzo de Medici (in 
Versi)^ne copy, vellum, I/. 11s. 6d. 

12mo. Firenze, Giiinta, 1518 
1143 Pulci (Lucca) Ciriffo Calvanco—con la Giostra del Magni¬ 

fico Lorenzo de Medici et Epistole del Medesimo, !0s. 6d. 
4to. Fiorenza, Giniiti, 15*2 

1144 Questo e uno Libro utilissimo a chi se dileta de intendere 
todescho deehiaratido in lingua taliana, 1/. 1 Is. 6d. 

4to, Impresso in Venetia per Maestro Manfrino de Mon- 
trferrato, 1499. 

1145 Quevedo, El Parnasso Espahol y Musas Castelhmas, 10s. 6d. 
4to. Madrid, 1660 

1146 Rabelais, Oeuvres de, avec desRemarques par Duchat, 3 vol. 
uncut, wanting all the plates, lOs, 6d, 4to. Amst. \74l 
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1147 Ramusio (Gio. Battista) Navigationi et ^'iaggi nelle quali 

con relatione feclelissima si tlescrivono tutti qiiesti })aesi. 
che (la gia 300 anni sin hora sono stati scoperti cosi di 
verso Levante ct Ponente conic di verso Mezzo di et I'ra- 
montana, 3 vol. rewurkahlij fine copy in vellum of this edition, 
which contains the Voyage of Ct-sare Frederici, M. 5s. 

. , fol. Venet. Giunti, 16‘06 
1148 Rapini (R.) Hortorum Libri, Eclogts ct Oda;, 2s 

I2mo. Lugd. Bat. 1672 
1149 Rapjiresentalione.—di Sancto Ignalio Vescovo et Martyre 

senza nota de due Hebrei che si convertirono—d uno mira- 
colo di nostra donna che per mezo d'uno peregrino risuscito 
el figlinolo d’uno Re che chascava di c|ue malmale—d uno 
Miracolodcl Corpo di (.hristo—di Sancto Lorenzo c|uandofu 
maityrizato della Rcina Hester—di Lazer riccho e di 
Lazer povero fece Istampare maestro Zanobi della barba'—iW 
S. Roniolo martyre Vescovo di Fiesole composta per Mariano 
Bellandino— di Susanna—Storia di Sancto Valentino e di S. 
Juliana nella (piale visiconticne assai Martiri e bc«-!i et 
piacevoli. composta per Ant Benriscevuti da Prato slmipala 
nella incHta Monarchia di citta Rossa.—La Devota Passione 
di Christo—di Salomnne—La Festa di Nabucdonasor Re di 
Babillonia—Stanze della Festa di Otiviano Imperadore—di 
Rosana—Devota Historia. et fasta di sancto Paulino Ves¬ 
covo di liieha; et una Oratione di Santa Croce—di Teofilo 
che si detteal Diavolo—del vitel Sagginuto—d’uno miracolo 
di due peregrini che anderono a San;to Jacopo di Galitia— 
della Nativita di Christo—di Stella cioe un Miracolo di 
Nostra Donna—della Distruttione di Saul et de pianto di 
Davit—La Festa del miracolo dello spirato Sancto—circa, 
1550, &c. 

Rappresentatione —dell’Agnolo Raffaelli —e di Tobbias 
Siena, IGIO Di Santo Lustachio il cpiale con la moglie e 
CO, (igliuoli fu martirizzato, di nuovo ricorretta e partita in 
due giornate, Siena, IGOG—Della Annuntiatione di nostra 
Donna con una aggiunta di due Capitoli bellissimi. Siena, 
1G08—Di Abraam e di Isac suo tigliuolo, Siena, IGIG—Di 
San Giovanni de collato, Siena, 1G12. Di Santa Marghe- 
rini Vergine e Mailire, Siena, IGlO—Del Figliuol Prodigo, 
Siena, 1610—Di >anta Cecilia V’ergine e Martire, Siena, 
IGOG—D uno ]\iiracolo del Corj)o di Christo, Firenze, 1555 
—Del bigliuol Prodigo compos'a per Mona Antonia di 
Bernardo Pulci, Fiorenza, 1GI4—Di Santa Christina Ver¬ 
gine e Martire, Siena, 1G08—Di San Giovanni De collato, 
Firenze, 1617—Di San Loienzo Martire, Firenze, 1GI7—■ 
Di Santa Agnesa Vergine e Martire di Giesu Christo, Siena, 
senza anno. A very singular Collection containing 38 of 
the ancient Rappresentazioni, 45/. 

1150 Rapresentatione della Passione del nostro Signor Jesu Christo 
la (|ual se representa nel Colliseo de Roma : composta per 
Messer Juliano Dati Fiorentino e {ler messer Bernardo di 
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maestro Antonio Romano e per messer Mariano partk-aopa 
—Incomincia la Resurrettione de Christo historata in Ri'ma 
Vulgari—in one vol. ivith spirited wood cuts, fine copy, gilt, 
leaves, ‘21. 2s. ]2mo. Vineggia, per Francesco di Alex. Bindoni 
et Mapheo Pasyni, l‘)25 

^151 Rappresentatione. Incomincia una Miracolo della nostra 
Donna, cioe Rappresentatione di Stella. Figliunla del Duca 
di Borgogna, 10s. 6d. - 12mo. FeneOa, 1604 

1152 Rasponi (Caesaris) de Basilica et Patriarchio Lateranensi 
Libri Quattuor ad Alexandrum VII. P. M. with plates, 
very fine Presentation copy to Pope Alexander, splendidly 
bound in red morocco, '21. 2s. - fol. Roma, 1656 

1153 Rayani (Herm Welsilalii) Commentarii in Panegyrlcuni Caii 
Piinii Secundi, uncut, Js. 6d. Svo. Lugduni s. anno. 

1154 Rei Accipitrariae scriptores nunc primum editi Accessit Liber 
de Cura Canum, red morocco, ll. I Is. 6d. 4to. Lvtet. 1612 

1155 Reineccii Ilistoria Julia, sive Syntagma Heroi.cum, 3 vol, 
very scarce, bl. 5s. - fol. lielmstadii, 1594 

1156 Relatione del Viaggio et Arrivo in Europa et Roma de Prin- 
cipi Giapponesi anno 1585, 10s. 6d. 4to. Fenet. 1585 

1157 Relatione Breve dell’Ambasciata et Presente, chela Maesta 
del He Don Filippo III. Re delle Spagne et Imperatore del 
nuovo Mondo fece a Xaabay Re di Persia chiarissimo fatta 
per Fra Hernando Moraga essendo venuto da Manila a 
Malaca, Azilan, Ormuz, Persia, Babilonia, &c. 1/. 11s. (id. 

4to. 3dilano, 1619 
1158 Relatione Bieve del Tesoro Grandissimo nuovamente acquis- 

tato neU’Indie Orientali di Portogallo, tradotta, con alcuni 
Romanzi dalla lingua Spagninila, Milano, 1614. Del 
Viaggio fatto quest’Anno i)resente 1628 in Levante, dai sei 
Galere della Squadra di Toscana, Milano, s. anno. Nuova 
del Scoprimento dcirisola Pines, fatta da un Naviglio Olan- 
desel'/nno, 1677i Genova. Vera e Compita del Viaggio 
fatto dall’Amiata Reale in Levante I’Anno, 1621, Milano, 
1622. Sonimaria delle Nuove che son venute dal Giappone, 
China, Cochin-china, India et Ethiopia, I'anno, 1622, 
Milano, 1623, 5 Tracts, 3/. 3s. 4to. 

1159 Rppudio della Rcina Maria d’Inghilterra Sorella del Duca di 
Cleves et difesa sua con molta eloquenlia in verso il Re 
tradi tto di Franzese in Toscano dal Cap. Gio. Batt. dei 
Grillandari, vellum, \l. 5s. - 4to. Bologna, 1558 

1160 Rhenani (Beati) Rerum Germanicarum Libri tres, 18.«. 
•fol. Basil. 1551 

1161 Rhetores Antiqui Latini, recognovit, emendavit notis auxit C. 
Cap[)eronncriiis, 1.5s. - - 4to. Argent. 1756 

1162 Hoberti de Avesbury Ilistoria de Mirabilibus Edvvardi III. 
e codicibns M.SS. (lescripsit ediditque Th. Hearnius, large 

I'APEK, Dr. Heath's copy, 31. ~ 8vo Oxon. 17‘20 
1.163 Robertelli (Francisci) in Librum Aristotelis de Arte Poetica 

explicationes, Robortelli Paraphrasis in Librum Horatii de 
Arte Poetica,copy, very rare, 21, 2s. fol. Florent. 1548 



1164 Rota (Joh.) Vita, Costumi et Statura de SoB-Re di Persia 
et Media et de molti altri Regni et Paesi et de la descrip- 

. tione di paesi et vita et costumi de populi eon inolte altre 
cose piacevole. A very scarce little tract, ‘21. '2s. 

12ino. senza alcana nota circa, 1520 
1165 Rutilii Itinerarium a Castalione illustratum, Roma, 1582— 

Itinerarium Benjaminis Tudelensis ex Hebraico Latine 
factum <17. Plantin, 1575. 2 vol. in 1, vellum, 12s. 12mo. 

1166 Sabadino (M. Bolognese) Porretanc dove si narra Novelle 
vellum, fine copy, 21. 5s. ]2mo. Verona. 1540 

llti7 Sainct Gelais (Octavien de et Maistre Andry de la Vigne) 
Le Vergier d'Honneur, I'Entreprinse et Voyage de Naples, 
comment Charles huitieme passa et rapassa de jcurnee en 
journee depuis Lyons jusques a Nappies et de Nappies 
jusques a Lyon,^«e copy, with wood cuts, 21, 2s. 

fol. Paris, par Jehan Treppercl, sans date. 
116S Salerno (D. Nicola, Patrizio Salernitano) Novelle, coynj, 

vellum, 10s. 6d. - - 4to. Napoli, 1760 
1169 Saligniaco (Barthol. a) Itinerarii Tcrrae Sanctse : inibique 

sacrorum ac rerum clarissima descrijitio omnibus sacrae serip- 
turae tractatoribus utilissima, peramena auditoribus, fine 
copy, with wood cuts, 21. 2s. 

12mo. Lugduni in jEdibus Gilberti de Villiers, 1.525 
1170 Sallustii que exstant cum notis variorum cura S. Havercampi, 

2 vol. LARGE VAVKu., fiine copy, 61. 6s. 4to. Amstel. 1749 
1171 Sallustii Opera, cura Hawkey, large paper, red morocco, 

gilt leaves, by Lewis, 21 2s. - Svo. Dublinii, 1747 
1172 Salmasius de Usuris, £<z. 1638. De Modo Usuranum, £/z. 

1639, 2 vol. in 1, vellum, 9s. - 12mo. 
1173 Sanctii Minerva cum notis Variorum, recensuit C. L. Bauerus, 

2 vol. red morocco, gilt leaves, 21. Svo. Lipsia, 1793 
1174 Sansovino (Francesco) Cento Novelle Scelte de piu nobili 

Scrittori della Lingua Volgare, best edition, with very ele¬ 
gant wood cuts, vellum, 21. 2s. - 4 to. Venetia, 1566 

1175 Sapphus (Lesbiae) Carmina et Fragmenta recensuit Volger, 
8s. .. . _ gvo. Lipsia, 1810 

1176 Schefferi (Jo.) Memorabilium Sueticae Gentis, 5s. 
18mo. Humburgi, 1671 

1777 Schilteri Thesaurus Antiquitatum Teutonicarum, Ecclesiasti- 
carum, Civilium, Litterarium, 3 vol. vellum, 31. 13s. 6d. 

fol. Ulma, 1728 
1178 Schmidt, Recueil d’Antiquit^s trouvees a Avenches, a Culm, 

et en d’autres lieux de le Suisse, 15s. 4to. Berne, I76O 
117'9 Schoenemann Bibliotheca Patrum Lalinorum a Tertulliano 

usque ad Gregorium et Isidorum, 2 vol. neat, 18s. 
Svo. Lipsia. 1792 

1180 Schonaei (Corn.) Sacrae Comoediae sex, 5s. 
12mo. Harlemi, 1592 

1181 Scioppii (G.) Infamia Famiani et de Stylo, Os. 
18mo. Sora, 1658 
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1183 Scriptores Rerum Hungaric.irum, Veteres ac Genuini, cura 
et studio Jo. G, Schwandtneri, 3 vo\. plates, \l. 7s. 

8v(), TyrnaintP, 1765 
1183 Seldeni (Jo.) Liber de Nummis. Budaeus de Asse et Par- 

tibusejus, 7s 6d. - . 4to. 1690 
118-1 Semedo (Alvaro) Historica Relatione del Gran Regno della 

Cina,copy, vellum, \l. 5s. - 4to. Roma. 1653 
1185 Senecae Tragoediae cum Notis Variorum et Gronovii, red mo¬ 

rocco, gilt leaves, ll. 8s. - 8vo. Amstel. 1682 
1186 Senecje et Syri Sententiae cen'^um aliquot versibus auctas 

recens. Gruteri et Scaligeri, uncut, boards, 15s. 
8vo. Lugd. Bat. 

1187 Severi Sulpitii Vita Sancti Martini Turonensis et Leon. Jus¬ 
tinian! Vita B. Nicolai, in one vol. an edition, without date 
or place, 10s. 6d. - _ 4to. 

IISS Scxti Ruffi viri consularis Valentiano Augusto de Historia 
Ro. Libellos.^Jne copy, of an edilicn of the Ffleenth Cen¬ 
tury, without date or place, 18s. - - 4to. 

1189 Seylfarthi (Gustavi) de Sonis Literarum Graecarum lum ge- 
nuinis turn adoptivis Libri duo cum Addit. Hennanni, IZ. Is. 

8vo. Lipsice, 1824 
1190 Silius Italicus cum Notis Variorum curante A. Drakeubor- 

chio, LARGE PAPER,copy, in hog-skin, gilt leaves, 51. 
4to. Traj. ad Rhen. 1717 

1191 Sluiter (J. O.) Lectiones Andocideae, fine paper, russia, 
gilt leaves, 7s. (Id. - - Svo. Lugd. Bat. 1804 

1192 Smids tLud.) Pictura Loquens, pZuZcs by H. Schooiiebeeck, 
gretn morocco, gilt leaves, \l. Is. 12mo. Amstel. 1695 

1193 Solinus de Situ et Mirabilibus Orbis, first edition, with a 

DATE, very fine copy, in russia, 81. 13s tid 
fob benefits per Nic. Jenson, MCCCCLXXIII, 

1194 Solis (Don Antonio de) Historia de la Coniiuista de Mexico, 
Poblacion y Progressos de la America Septentrional, vellum, 
IZ. Is. - - - fob Barcelona, 1691 

1195 Spiegel der Seefartt, &c. Miroir de la Navigation de la Mer 
Occidentale, contenant les Isles de la France, de I’Esjiagne, 
des Canaries et pour la plupart de I’.Angleterre d’lrlande, 
d'Escosse, &c. &e. containing 46 maps, 2Z. 12s. (id. 

fol Amst 1619 
1196 Stanze belissime et ornatissime intitulate Le Sclvc d’Amore 

coniposte dal Magnilico Lorenzo di Piero di Cosimo de 
Medici, Stampato in Venctia, 1522. Epistole di Luca de 
Pulci Fiorentino, Venetia, 1518, 2 vob in 1, very fine copies, 
31. 3s, - - - 12mo. 

1197 Stanze bellissime de uno gentilhuomo qual essendo inamo¬ 
rato acotazossi con la sua diva et se dispose odiarla, &c. con 
alcuni Capitoli e Sonetti mirabilissimi, 18s. 

12mo. senza loco, 1536 
1198 Statii Opera, cum Interpretatione et Notis, a Cl. Beraldo in 

usum Delphini, 2 vob extremely rare, crimson morocco, 
gilt leaves, by Lewis, 361, 15s, - 4to. Paris. 1685 
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1199 Stellie (Julii Caesaris) Columbcidos Libri Priores duo ad 

Philippinn Austrum (Carmen). A veru scarce Latin Poem 
on the Discovery of America, by Columbus, fine copy, vellum, 
IZ. I Is. bV/. _ - _ 4to. Ronice, 1.590 

1200 Stephani (H ) de Principatu bene instituendo et administrando 
Poeina. \’c 5s. - - 12mo. Basil. 1590 

1201 STATU (puBLii p.^piNii) TIIEBAIS ET ACHILLEIS, fob 
This is an edition of very great rarity. It is without name of 
printer, place or date, and has no signatures, numerals, or 
catchwords. The present copy is complete, and is in fine con¬ 
dition, in vellum. The edition is described in the Bihl. Spen¬ 
cer. tome 2, p. 368, but the Achilleis concludes on the recto of 
the \Jth and not '■lUth leaf as there stated. See alsoDibdin’s 
Introduetion, vol 2, page 121. 

1202 Stepliani (Robeiti) Thesaurus Linguce Latinae, 4 vol. large 
PAPER, splendidly bound in red morocco, with broad borders 
of gold, gilt leaves, ruled with red lines by Weir, from the 
Mac Carthy Collection, loZ. I Os, . fol. Land. 1/34 

1203 Stubrei (Joannis) Colleetiones Sententiarum, Graece, first 
edition, fine copy, vellum, IZ Is. 

4to. Veneiiis Barthol. Zanetti, 1536 
1204 Strabonis Rerum Geographicarum Libri XVII. Graece et 

Latine cum Notis Variorum et Casauboni, 2 vol. large 
PAPER, very fine copy, in russia, ft, Js. fol. Amstel. 1/07 

1205 Struvii Bibliotheca Historica Selecta, emendavit et copiose 
locupletavit Ruder, 2 vol. neat, gilt leaves, '1. Is. 

8VO. Jenw, 1740 
1206 Suetonius (Cains Tranquillus) de Vita Duodecim Caesarum. 

An extraordinary fine copy. The cajritals are tastefully il¬ 
luminated It is full of rough leaves, and has been re. 
ccntly rebound from the original binding, in morocco, by 
Lewis. It is a most beautiful specimen of Jenson’s printing, 
21Z- - - - Tenet Nicolaus, 1471 

1207 Suida; Lexicon, Graece, first edition,tall copy, in russia, 
31. 13s. (id. 

fol Mediolani imprensa et dex'ierilate Demetrii Chalcon- 
dyli, MCCCCLXXXXVIII. 

1203 Symbolae Litterariie Opuscula Varia, et JMonumenta Medii 
yltivi, 20 vol. in 10, very neat, hi. 5s. 8vo. Romce, 1751 

1209 Synesius de Insomniis, Graech, red morocco, rare. Ids. 6fZ. 
l2ino. Lutet. per F, Morellum, 1586 

1210 Antiquae Alusicae Auctores Septem Aiistoxeniis—Euclide.s— 
Nuomachus — .Alypius — Gaudentius — Bacchius Senior— 
Aristides—Quintilianiis—Greece et Latine et Martianus Ca- 
pella—omnia cum notis M. Meihomii, 2 vol. in 1, thick 
paper, russia, with joints, by Roger Payne, 31. 3s. 

4to. Amstel. 1654 
1211 Biblia Pauperum. Opera Nova, la quale tratta de le figure 

del Testamento vecchio le quale figure sono veiificate nel 
Testamento Nuovo., with very spirited wood cuts, fine copy, in 
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russia. See Count Cicognara’s Cat, vol. i. p. 338, where a 
long description is given of this edition, 41. 4s. 

r2mo. Stampata in Vinegia, s. a. circa 1539 
1212 Bionis, Mosclii, et Theocriti Carmina Bucolica, Graece et 

Latine, Latino Carmine pleraque leddita ab Eobano Hesao 
variis lectionibus ins,truxit L. C. Vaickenaer, large paper, 
fine copij, in Venetian morocco, with joints, 21. 12s. 6d. 

8VO. Lugd. Bat. 1810 
1213 Catullus, Tibullus, et Propertius, Interpretatione et Notis in 

usum Delphini, 2 tom. russia, gilt leaves, fine copy, 31. 13s. 6d. 
4to, Parisiis, 1685 

1214 Ciceronis Opera Philosophica, Interpretatione de Notis illus- 
travit Fr. L’Honore, in usum Delphini. Editio secunda, 
fine copy, vellum, 4l. 4s. - 4to. Parisiis, 1689 

1215 DELITlxE Delitiarum sive Epigrammatum ex o{)timis qui- 
busque hujus et novissimi seculi poetis in Bibl. Bodleiana, 
otc Anthologia a Wright, 10s. 6(/. l2mo. Oronice, IGSr 

1216 Eutrojrius et Aun lius Victor notis et emendationdms in usum 
Delphini, russia, gilt leaves, \l. 5s. 4to. Paris, 1726 

12ir E roissart (Jehan) Histoire et Cronique revue et corrige sus 
divers Exemplaires et suyvai\t les bons Auteurs per Denis 
Sauvaee, 4 vol. in 2, very neat, in russia, 31. 3s. 

fol. Lyon, 1559 
1218 GEOGRAPiiiiE Veteris Scriptores Grasci Minores et 

Arabici cum Interpretatione Latina dissertationibus 

AC NOTIS (Henr. Dodwelli, Joii. Hudson et Edw. 
Wei.ls). 

4 vol. large paper, complete, re.markably fine copy, in 

Venetian morocco, with morocco linings, gilt leaves, 

4'2l. - - 8vo. Oxonii, 1698, ITO.i, 1712 
1219 Hesiodi qute supersunt cum Notis Variorum, edidit T. Ro¬ 

binson, large paper, russia, gilt leaves, fine copy, 51. 5s. 
4to. Oxomi, 1737 

1220 Homeri Hias et Odyssea, Grascfe et Latinfe, Annotationes in 
usum Principis Gulielmi Augusti scripsit atque edidit S. 
Clarke, 4 tom. large paper, very rare, fine copy, in red 
morocco, with joints, 241. - 4to. Londini, 1729-10 

1221 -Hitts et Odyssea. Gr. et Lat. et in eas Scholia veterum. 
Accedunt Batrachomyomachia, Hymni etl'ragnienta Opera, 
Studio et Impcnsis Jos. B.irnes, 2 tom. From the Lamoig- 
non Collecdon, very neat, gilt leaves, 41. 4s, 

4to. Cantah. 17II 
1222 Horapollonis Hieroglyphica, Gr. et Lat. cum integris Ob- 

servationibiis ct Notis Jo. Merccrii et D. Hoeschelii et se- 
lectis Nic. Caussini. Curante J. C. De Pauw, large paper, 

red morocco, with joints, gilt leaves, fine copy, 21. 2s. 
4to. Troj. ad Rhen. 1727 

1223 Ignatii (Sancti, Martyris) Epistolae septeni GenuiniE Graece 
et Latine cum notis Aldrich, large paper, very fine copy, red 
morocco, with joints, gilt leaves, ll. 16s. 8vo. Oxonii, 1708 
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1224 JOSEPHUS (flavius) Opera Omnia, Greecfe et Latinfe, cum 
Notis et Nov&. versione Joannis Hudsoni, cur&. Havercampi, 
2 tom. in 4 voL large paper, red morocco, with joints, gilt 
leaves, by Walther, very fine copy, \Ql, 16s. fol. Amstel. 1726 

1225 Juvenalis et Persius, cum Notis Variorum, curfl et Oper&. M. 
Casauboni, 2 tom. in 1 vol. russia, with joints, fine copy, 

4to. Lugd. Bat. 1695 
1226 Knatchbull, (Nortoui) Animadversiones in Novum Testa- 

men turn jam auctaj et emendatse, large paper, red morocco, 
with joints, gilt leaves, li. Is. - 12mo. Oxonice, 1677 

1227 Lactantii (Lucii Coelii) Opera cum notis Variorum et Gallaei, 
fine copy, red morocco, with joints, 11. 11s. 6d. 

8vo. Lugd. Bat. 1660 
1228 Lactantii (L. C.) de Mortibus Persecutorum notis St. Ba- 

luzii et Variorum, copy, in blue morocco, with joints, gilt 
leaves, ll. 11s. 6d. - - 8vo. Trajecti, 1693 

1229 Lelandi (Joannis) Coramentarii de Scriptoribus Britannicis 
nunc primum edidit Ant. Hall, 2 vol. large paper, red mo¬ 
rocco, with joints, gilt leaves. Si. 3s. 8vo. Oxonii, 1709 

1230 LISTERI (martini) HISTORIC SIVE SYNOPSIS ME¬ 
THODIC^ CONCHYLIORUM QUORUM OMNIUM 
PICTURA AD VIVUM DELINEATA EXHIBETUR 
LIBRI IV. CUM APPENDICIBUS. 
Large Paper, a book of very great rarity, beautiful copy, in 
green morocco, with broad borders of gold, gilt leaves, 

fol. Londini, 1685-93 
1231 LIVH (titi) HISTORIA, cum notis integris Variorum, nec 

non ineditis Dukeri et aliorum, Supplementis Freishemii, ex 
recensione Drakenborch, 7 tom. large paper, hog-skin, 
with joints, very fine copy, 361. 15s. 4to. Lugd. Bat. 1738 

1232 Lysiae Orationes et Fragmenta, Graecb et Latinfe, ex recen¬ 
sione et cum notis Taylori, 1 tom. in 2 vol. large writing 

ROYAL paper, EXTREMELY RARE, Only 25 copics printed, red 
morocco, full gilt, 161. 15s. - 4to. Londini, 1739 

1233 Menandri et Philemonis Reliquiae, Graecb et Latinb, cum 
notis Grotii et Clerici, fine copy, in green morocco, with 
joints, ll. Is. - - 8vo. Amstel. 1709 

1234 MEZERAY (f. e. du) Histoire de France, depqis Fara- 
mond, jusqu’k maintenant, 3 tom. best edition, plates, blue 
morocco, very beautiful copy, quite complete, 181. 

fol. Paris, 1643 

1235 Musaei de Herone et Leandro Carmen, Graec^ et Latinb, cum 
notis Schraderi, fine copy, in Venetian morocco, with joints, 
11. 1 Is. 6d. - - 8vo. Leovardiw, 1742 

1236 Nepotis (Cornelii) Vitae Excellentium Imperatorum cum 
notis Variorum curante Van Staverenj^'ne copy, in Venetian 

morocco, with joints, 2i. 2s. - 8vo. Lugd, Bat. 1773 

N 

/ 
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1237 Newtoni (Isaaci) Opera quae extant Omnia Comraentariiij 
illustrabat Samuel Horsley, 5 vol. very fine copy, bound ou t 
of sheets, in hog-skin, with joints, gilt leaves, 181. 18s. 

4to. Londini, 1779 
1238 Opuscula Mythologica, Physica et Ethica, Graecb et Latinfe, 

fine copy, bound out of sheets, in red morocco, with joints, 
9,1. 2s. - - - 8vo. Amst. 1688 

1239 ORATORUM GR^CORUM QU^ SUPERSUNT MO- 
NUMENTA INGENII E BONIS LIBRIS A SE EMEN- 
DATA, MATERIA CRITICA, COMMENTARIIS INTE- 
GRIS TAYLORI, MARKLANDI, ALIORUM ET SUIS 
INDICIBUS DENIQUE INSTRUCTA EDIDIT JOAN. 
JAC. REISKE, 12 vol. bound in 24, on fine paper, ex¬ 
tremely rare, very fine copy, in hog-skin, with hog-skin linings, 
gilt leaves, bound out of boards, 471. 5s. 

8vo. Lipsice, 1770-75 
1240 Orphei Argonautica, Hymni, Libcllus de Lapidibus et Frag- 

menta cum Notis H. Stephani et A. C. Eschenbachii, 
Gesneri, et Hambergeri, 15s. - 8vo. Lipsice, 1764 

1241 Ovidii Opera, Dan. Heinsius recensuit, 3 tom. fine copy, 
11. 11s, 6d. - ISmo. Lugd. Bat. Elzevir, 1629 

1242 Sallustii (Caii Crispi) Opera, large paper, very fine copy, red 
morocco, with borders of gold, gilt leaves, 11. 5s. 

12mo. Dublinii, 1747 
1243 SILIUS ITALICUS (caius) Punicorum Libri XVII. cum 

Notis Variorum curante A. Drakenborch, large paper, 

russia, gilt leaves, fine copy, 41. 4s. 4to. Traj. ad Rhen. 1717 
1244 Suetonius Vitae Caesarum, red morocco, with morocco lining, 

ruled, by De Seuil, 11. 16s. 
18mo. Paris, e Typog. Regia, 1644 

1245 Taciti Opera. Lipsius recensuit, red morocco, 10s. 6d. 
8vo, Antverpiae, 1588 

1246 Tacitus ex Lipsii Editione, 2 vol. seal-skin. 11. Is. 
Svo. Elzevir. 1634 

1247 Taciti Opera quae exstant ex recensione et cum Animadver- 
sionibus Theodori Ryckii, 2 tom. large paper, red morocco, 

' by De Rome, 3l - - Svo. Lugd. Bat. 1687 
1248 Taciti Opera ex recensione et cum Animadversionibus Theo¬ 

dori Ryckii, 2 vol. large paper, 91. 12s. 6d. 
Svo. Lugd. Bat. 1687 

1249 Taciti (C. Corn.) Opera ex recensione Ernesti denuo curavit 
Oberlinus, 4 vol. large paper, very fine copy, in blue morocco, 
with joints, 61. 6s. - - Svo. Lipsice, 1801 

1250 Tarsis (Don Juan de) Obras de,fine copy, vellum, 12s. 
4to. Madrid, 1636 

1251 Tatiani Oratio ad Graecos. Hermiae Irrisio Gentilium Philo- 
sophorum Graecb et Latinb ex vetustis Exemplaribns recen¬ 
suit et annotationibus Variorum illustravit Wil. Worth, 
On thick paper, fine copy, in blue morocco, with joints, gilt 
leaves, 3l.3s. - - 8vo. Ojowitr, 1700 
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1252 Terentii (Publii) Comoediae ex vetustissimis Libris et ver- 

suum ratione a Gabr. Faerno emendatse, vellum, 10s. 6d. 
12ino. Florent. Junta, 1575 

1253 Terentii (M.) Varronis Opera Omnia cum notis Scaligeri, 
Turnebij P. Victorii, fine copy, in red morocco, with joints, 

2s. - - 12mo. Durdrechti, 1619 
1254 Terentius, Interpretatione et Notis Illustravit Nic. Camus, in 

usum Delphini, russia, gilt leaves, fine copy, 2^1. 5s, 
4to. Parisiis, 1675 

1255 Terentius (Comoediae Sex) ad fidem duodecim amplius MSS.— 
torum Codicum commentario perpetuo et notis illustratae, 
curavit Westerhovius, 2 tom. in 3 voL large paper; very fine 
copy, with the prints from Dacier's Terence inserted, green 
morocco, lOZ. 10s. - 4to. Hag. Com. 1726 

1256 Terentii Comoediae recensuit, notasque suas et G. Faerni 
addidit R. Bentleius, large paper, very fine copy, in French 
red morocco, gilt leaves, 61. 6s. - 4to. Amstel. 1727 

1257 Terentii Comoediae, cur^ I. Hawkey, large paper, red mo¬ 
rocco, gilt leaves, by Lewis, 21. 2s. 8vo. Dublinii, 1745 

1268 Tertulliani ad Nationes Libri duo Thuanus’ copy, with his 
Arms, 10s. 6d. - - 4to. Geneva, 1625 

1259 Tertulliani (Q. Sept.) Liber de Pallio ex recens. C. Salmasii, 
with a folding portrait of Salmasius, 6s. 8vo. Lugd. Bat. 1656 

1260 Novi Testamenti Omnia Graec^, very scarce edition, fine copy, 
in rich old binding in compartments, gilt leaves, ruled, 21. 2s. 

12mo. Basilea per T. Platterum, 1538 
1261 Novum Jesu Christi D. N. Testamentum cum duplici inter¬ 

pretatione D. Erasmi et Veteris interpretis. Harmonia 
item Evangelica et copioso Indice, 2 vol.^we copy, in red mo¬ 
rocco, with gilt and embossed leaves, 21. 12s. 6d. 

12mo. Paris, R. Stephani, 1541 
1262 Novum Testamentum Graecum, blue morocco, 11. 11s. 6d. 

18mo. Lugd. Bat. ex of. Elzeviriorum, 1633 
1263 Themistii Orationes XXXIII. Gr. et Lat. cum Notis Petavii 

et Harduini, large paper, superb copy, in French blue mo¬ 
rocco, gilt leaves, ruled, 41. 4s. fol. Parisiis, 1684 

1264 Themistii. Orationes XXXIII. Gr. Dion. Petavius Latinb 
reddidit ac notis illustravit: accesserunt notae et Observa- 
tionesj Jo. Harduini, large paper, green morocco, with 
joints, by Hering, 51. 5s. fol. Parisiis, in Typog. Regia, 1684 

1265 Themistoclis Epistolae ex vetusto Codice nunc primum erutae 
et Latinitate donatae a M. Caryophilo, 7s. 6d. 

4to. Roma, 1626 
1266 Theocriti Carmina cum Scholiis Graecis, very beautiful copy 

in the finest preservation, in vellum, 21. 2s. 
12mo. Roma, Zacharias Calliergus, 1516 

1267 Theocriti Reliquiae utroque Sermone, cum Scholiis Graecis et 
Commentariis Integris Stephani Casauboni et Reiske, 2 vol. 
very neat, ll. 1 Is. 6d. - 4to. Vienna, 1765 
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1268 Theocriti Decern Eidyllia Graec^ et Latinfe uberioribus Adno- 
tationibiis instruxit L. C. Valckenaer, large paper^Jine copy, 
in rough green morocco, with joints, 2/. 2s. 

8vo. Lugd. Bat. 1810 
1269 Theonis Sopbistae Progymnasmata Graecfe et Latinb, uncut, 

5s. - - 8vo. Lugd. Bat. Elzevir. 1626 
1270 Theophrasti. Opera Omnia Graecb et Latinb, cur^ Dan. 

Heinsii, large paper, russia, with joints, gilt leaves, 21. 5s. 
fol. Lugd. Bat. 1613 

1271 Theophrasti Historia Plantarum Grsecd et Latinb cum notis 
et plantarum Iconibus illustraverunt I. Bodaeus a Stapel et 
J. Caesar Scaliger, vellum, \l. 11s. 6d. fol. Amst. 1644 

1272 Theophrasti Characteres Ethici Gr. et Lat. cum Notis et 
Emendat. I. Casauboni et aliorum. Accedunt Duporti Prae- 
lectiones. Recensuit et Notas adjecit P. Needham, large 

PAPER, RARE. Dr. Heath’s copy, in r^issia, 21. 12s. 6d. 
8vo. Cantab. 1713 

1273 Thomae (Fratris) Historia Illustrium Romanorum a Jano 
usque ad captam a Gotthis Urbem fine copy, with wood 
cuts, 12s. - - 4to. RomcE, 1510 

1274 Thomas Antiquitates Prioratus Majoris Malverne in Agro 
Wicciensi, cum Chartis Originalibus et Descriptio Ecclesiae 
majoris Malverne, 10s. 6d. - 8vo. London, 1725 

1275 Thuanus (Jacobus Augustus.) Poemata Sacra, blue morocco, 
gilt leaves, 18s 

12mo, LuteticE, apud Mamer turn Patissonum, 1599 
1276 Thucydides Gr. et Lat. cum Animadv. H. Stephani, et J. 

Hudsoni, recensuit et notas suas addidit J. Wasse. Editionem 
curavit, suasque Animadversiones adjecit C. A. Dukerus, 
russia extra, with joints, uncut, 61. fol. Amstel. 1731 

1277 Thucydidis, Platonis et Lysise Orationes Funebres. Grsec^ 
cum notis Anglicis, large paper, russia, gilt leaves, 18s. 

8vo. Oxonice, 1746 
1278 Thucydides ex recensione I. Bekkeri, 4 vol. 21. 2s. 

8vo. Oxon. 1821 
1279 Thucydidis Orationes cum Animadv. Baveri. 4s. 

12mo. Oxon. 1808 
1280 Tibulli Carmina, novis curis castigavit C. G. Heyne, 2 vol. 

russia, marbled leaves, \l. 4s. - 8vo. Lipsice, 1798 
1281 Tignosii (Nic.) in Libros Aristotelis de Anima Commentarii, 

H. Is. “ - fol. Florentice, 1551 
1282 Tiraboschi (G.) Storia della Letteratura Italiana, 9 vol. 31.3s. 

Svo. Venezia, 1795 
1283 Tolneri (Car, Lud.) Historia Palatina—Codex Diplomaticus 

Palatinus, vellum, 16s, - fol. Franco/. 1700 
1284 Torfaei (T.) Series Dynastarum et Regum Daniae, 15s. 

4to, Hajnice, 1702 
1285 Toup (Joannes) Emendationes in Suidam et Hesychium et 

alios Lexicographos Graecos, 4 vol. 12s, Svo. Oxonii, 1790 
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1286 INCIPIT LIBER ALEXANDRI MAGNI REGIS MACE- 
DONI.® DE PRELIIS, An edition of great rarity. It is 
one of the books supposed to be printed by Ketalaer at 
Utrecht, about 1470. 
Incipit prologus super hystoria destbuctionis thojiB 
COMPOSITA PER JUDICEM GUIDONEM DE COLUMPNA MESSA- 

NENSEM. 

An edition printed in the same character as the preceding: 
blit it does not appear to be mentioned by bibliographers. The 
two works are in the finest preservation and in the original 

binding. 
1287 Tractatus. 

Modus Epistolandi editus ac compilatus per Pogium Civem 
florentinum. This edition is described in the La ValUere Cat. 
vol. ii. p. 741—and is there given to the Press of Larver, and 
supposed to have been printed about 1472.—Matheoli Peru- 
sini de Memoria, an unknown edition, printed in the character 
of Giitndelheck at Rome, c. 1472—Nic. Sagundinus ad Jo- 
bannem filium de Epistolari dicendi genere, an unknown 
edit, of the Fifteenth century, without signatures. Arnaldi de 
Villa nova de arte cognoscendi Venena, an edit, without 
date mentioned by Audiffredi, p. 380, and contains also 
A'alasti de Taranta Regis Franciae Tractatus de Epidemia— 
Leon. Aretini de Studiis et Litteris, without date—Enee 
Silvii Epistola de Remediis contra Amorem, an unknown 
edition to Panzer and Audiffredi, and printed by Guindelbeck. 
_Aug. Daci aliqua documenta ad Antoniuin, by the same 
printer—Augustini Beati de resurrectione futura mortuorum 
Sermo, printed by Ulric Zell, without date. Together, Eight 
Tracts, printed early in the Fifteenth century, 4l. 4s. 4to. 

1288 Tractatus Procuratoris editus sub nomine Diaboli quando petiit 
justitiam coram Deo et beata Virgo Maria se opposuit contra 
ipsum et obtinuit necnon obmutuit pugna contra genus hu- 
manum. An edition without date, place, or printer, hut 
printed by Planck at Rome, about 1498,copy, \l. Is. 4to. 

1289 Tractatus. D’Arnaud Specimen Animadversionum Critica- 
rum, Amstel. 1730. Hermesianax, auctore Stephano 
Weston, Lond. 1784. Tiberius Rhetor de Figuris, edidit 
Boissonade, Lond. 1815. In 1 vol. fs. 6d. - Svo. 

1290 Tractatus. Leonis Allatii de Laudibus D. Petavii, Romie, 
1653. Callimachi Hymnus in Apollinem, Valckenaerii, 
Lugd. Bat. 1787. Jani Helvetii Poemata, Lugd. Bat. 1782. 
Flebraicae Grammaticae Rudimenta, 1778. Barker’s Hebrew 
Grammar, 1773. In 1 vol. 2s. 6d. - Svo. 

il291 Tragoedise P.P. Soc. Jesu Selecta;, 2 vol. 8s. 
18mo. Antv. 1634 

1292 Traite des Restitutions des Grands, red morocco, 4s, j 
18rno. CElzevier,) 1665 

V 
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1293 Traits de la Politique de France, gilt leaves, 4s. 

12mo. Utrecht, Elzevier. 1670 
1294 Tristan Histoire de Tristan de Leonois et de la Reine Yseult. 

2 tom. en 1 vol. plates, 7s. 6d. 18mo, Paris, 1799 
1295 Trojano. II qualo tratta la Destrution de Troja fatta per li 

Greci et come per tal destruttion fu edificata Roma Padoa e 
Verona, Jine copy, with wood cuts, ll. 1 Is. 6d. 

12mo. Vinegia, per Aless. Viano, 1564 
1296 TROMBA. RINALDO FURIOSO. II primo Libro di 

Rinaldo Furioso di Francesco Tromba da Gualdo di Nucea 
novamente impresso 12mo. stampato in Vinegia, per Aug. 
di Bendoni, 1542. Libro Secundo nuovamente revisto et cou 
summa diligentia corretto et historiato con assai stanze di 
nuovo aggionte^ 2 vo\.Jine copies, extremely rare, 12Z. 12s. 

12mo. Vineg.per Zoppino de Aristotele, 1531 
1297 Trommii. Concordantiae Grsecae versionis vulgo dictse LXX. 

Interpretum, 2 tom, 9,1. 9s. - fol. Amstel. 1718 
1298 TURCI. Incipit Prohemium in Tractatum de Moribus, 

Condictionibus et Nequicia Turcorum : This is follov?ed by 
Isti sunt duo sermones in vulgari Turcorum and Interpre- 
tatio Sermonum Predictorum in Latino, fine copy of an 
edition printed in a very elegant Gothic type, and attributed 
to Conradus Zeninger of Nuremberg, about 1475, 31. 13s. 6d!. 

4 to. 
1299 Tutti i Trionfi, Carri, Mascherate o Canti Carnascialeschi 

andati per Firenze dal tempo de Lorenzo de Medici, 2 vol. 
1^. Is. - - 4to. Cosmopoli, 1780 

1300 Tyrtaei Quae restant omnia, collegit commentario illustravit, 
edidit C. A. Klotzius, russia, with joints, gilt leaves, 15s. 

12mo. Bremoe, 1764 
1301 Tyrwhitti (Thomae) Conjecturae in j®schylum, Euripidem et 

Aristophanem. Accedunt Epistolae diversorum ad Tyr- 
whittum, LARGE PAPER, half bound, in green morocco, 18s. 

8VO. Oxon. 1822 
1302 Ulitius (Janus) Venatio Novantiqua, 7s. 

18mo. Ex off. Elzeviriand, 1644 
1303 Usserii Annales Veteris et Novi Testamenti, very neat, in 

vellum, ll. 11s. 6d. - fol. Lut. Par. 1673 
1304 PAUSANIAS. Graeciaj Descriptio, qua Lector ceu Manu 

per earn Regionem circumducitur, Gr. et Lat. Kuhnii, 
1 tom. in 2 vol, red morocco, gilt leaves, fine copy, 4l. 4s. 

fol. Lipsice, 1696 
1305 PEMBROKE (Thomas, Earl of) Numismata Antiqua in 

tres partes divisa collegit olim et aeri incidi vivens curavit 
Thomas Pembrochiae et Montis Gomerici Comes, with 
Ames's Index, large paper, fine copy, in russia, gilt leaves, 
91.9s. - - - - fol. 1746 
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1306 PERRAULT (Charles) Les Hommes Illustres qui ont 

PARU EN France a Siecle (lb IJeme) avec leurs Por¬ 

traits AU Naturel. fVitk the portraits of Arnauld and 
Pascal and their Lives in manuscript, 2 tom, large paper, 

red morocco, gilt leaves, 141. 145. - fol. Paris, 1697 
One of the finest copies which we have ever seen. 

1307 Petronii Arbitri Satyricon. lo. Bourdfelotius recensuit, red 
morocco, with joints, by Roger Payne, 11. 7s. 

12mo. Parisiis. 1618 
1308 Phalaridis Epistolae, Gr. et Lat. ex MSS. recensuit, Versione, 

Annotationibus et Vita insuper Authoris donavit Car. Boyle, 
LARGE PAPER, yellow moTocco, with joints, uncut, IZ. Il5. 6d. 

8vo. Oxonii. 1718 
1309 Philostratorum quae supersunt omnia, accessere Apollonii 

Tyanensis Epistolae, &c. Gr. et Lat. omnia recensuit, notis 
perpet. illustravit Gott. Olearius, 2 tom. large thick paper, 

French calf, gilt leaves, fine copy, 41. 45. fol. Lipsue, 1709 
1310 PHOTIUS. Bibliotheca Librorum quos legit et censuit 

Photius Patriarcha Constantinop. Graech edidit D. Hoesche- 
lius, et Notis illustravit. Latinh verb reddidit et scholiis 
auxit And. Schottus. large paper, very rare, blue mo¬ 
rocco, with joints, by Walther, very fine copy, 81. 8s. 

fol. Rothomagi, 1653 
1311 PINDARI OLYMPIA, NEMEA. PYTHIA ISTHMIA. 

UNA CUM LATINA OMNIUM VERSIONE CARMINE 
LYRICO PER NICOLAUM SUDORIUM CURA WEST 
ET WELSTED. On large paper, remarkably fine copy, in 
green morocco, with morocco linings, gilt leaves, 31Z. lOs. 
This copy contains at the end several pages of various 
Readings, very beautifully written and accompanied with 
the following note. 
Quae manu exarata hisce Scholiis adjecta sunt, ea erant 
omnia in antiquissimo Codice, qui Vincentio Bonannio 
teste anno 1492 in insula Creta exemptus est, Hunc ille 
sibi forte oblatum cum Romana Pindari Editione an. 1515 
diligenter contulit atque hwc ipsa qua in Editione ilia ut in 
coeteris omnibus, desiderantur, descripsit. En ipsiusBonannii 
testimonium in ejus quam diximus editionis calce ite scriben- 
tis “ Recognovi ego Vincentius Bonannius hunc Pindarum. 
cum in manus meas incidisset codex MS. cum comm, 
antiquissimus cui emptus fuit in Creta in Anno 1492. in quo 
Codice erant omnia haec Pindari, &c. 

1312 Pindari Opera Gr. cum Graecis Scholiis Calliergi,^ne copy in 
Tussia, with joints, by Roger Payne, Si. 3s. 

4to. Romce, CalUergus, 1515 
1319,* Pindari Olympia, Nemea, Pythia, Isthmia, Grsecb, red mo¬ 

rocco, with joints by Roger Payne, 2l. 2s. 
4to, Paris. Guil, Morell. 1558 



1313 PLATONIS. OPERA OMNIA GR. ET LAT. EX NOVA 
JOAN. SERRANIINTERPRETATIONE 5 PERPETUIS 
EJUSDEM NOTIS ILLUSTRATA. H. Stephani de quo- 
rundam locorum interpretatioiie judicium, et multorum con- 
textus Graeci emendatio, 3 tom. large paper, extremely 

RARE, THE DEDICATION COPY TO JaMES VI. OF SCOTLAND, 

re-bound by Lewis in dark calf, with the sides of the original 
binding, containing the Arms of James VI. preserved, ruled. 

fol, Excudebat Henricus Stephanas, 1578 
There is perhaps no book more difficult to be found than a 
copy of Serranus’s Plato, really on large paper. 
The present, in addition to the interest which is attached to 
it as being the presentation copy to James I. cannot be sur¬ 
passed in beauty and preservation. 

1314 Platonis Dialogi V. recensuit notisque illustravit Nath. 
Forster, large paper, very fine copy, in blue morocco, with 

joints, 2Z. 12s. 6d. - - 8vo. Oxon. 1745 
1316 Platonis Dialogi Tres quibus praefiguntur Olymjiiodori Vita 

Platonis et Albini in Dialogos Platonis Introductio Graecb 
et Latinb ab Etwall, large paper, very Jine copy, bound from 
sheets by Walther, red morocco, ruled-, 31. 3s. Svo. Oxonii. 1771 

1317 PLAUTUS (M. Accius) 
Ex fide, atque Auctoritate compiurium Librorum Manu- 
scriptorum Opera, Dionys. Lambini emendatus : ab eodem- 
que commentariis explicatur, et nunc primum in lucem 
editus, LARGE PAPER, RARE, Very fine copy, full of rough 
leaves, bound in green morocco, with joints, jl. 7s. 

fol. Lute tire, 1576 
1318 ■ Comoediae, Interpretatione et Notis illustravit Jac. 

Operarius, in usum Delphini, 2 tom, russia, gilt leaves, very 
fine copy, bound from sheets, 51. 5s. 4to. Parisiis. 1679 

1319 Plinii Historiae Naturalis Libri XXXVII. Quos Interpreta¬ 
tione et Notis illustravit Jo. Harduinus. Editio altera emen- 
datior et auctior, 3 tom. large paper, hog-skin, with joints, 
gilt leaves,fine copy, bound from sheets, lOL 10s. 

fol. Parisiis. 1723 
1320 Plinii Epistolae, cum Notis Variorum. Recensuenint suisque 

animadversionibus illustrarunt G. Cortius et P. D. Longolius, 
russia, gilt leaves, 9,1. 2s. - 4 to. Amstcl. 1734 

1321 Plutarchus De Iside et Osiride Liber Graecb et Anglic^. S. 
Squire, large paper, fine copy, blue morocco, with joints, 
21, 2s. - ’ • - Svo. Cantab. 1744 

1322 Plutarchi Liberde Regum atque Imperatorum dictis recensuit 
et ornavit S. Pemberton, large paper, 9s. 8vo. Oxon. I76S 

1323 TOETM GRiECI PRINCIPES IlEROICI CARMINIS, 
ET ALII NONNULLI. 
very fine copy, beautifully bound in green morocco, with joints, 
by Roger Payne, 81. 8s, fol. JJenr. Stephanas, 1566 

1324 Polyaeni Stratagematum Libri Octo, I. Vultejo Interprete P. 
Maasvicius recensuit. Is. Casauboni nec non suas, notas 
adjecit, russia, with joints, 11.7*. 8vo. Lugd. Bat. 1691 



1325 POL\BIUS, Historiarum libri qui supersunt, Gr. et Lat. 
Isa. Casaubonus eiiiendavit, Lat. vertit et comraentariis 
illustravitj large paper, beautiful copij, French red morocco, 

- fol- ParisUs. 160^ 
1326 PRUDENIIUS (Aurelius). Opera noviter ad M. S. C. 

fidem recensita, interpolata, iniiumeris a mendis purgata, 
Notisque et Indice accurato illustrata a Jo. Weitzio. Cum 
Notis Variorum, red morocco, with joints, by liering, fine copy, 

” 8vo. Hanoviae, 1613 
1327 PT0LEM.L:TJS (Cl.) 

Theatri Geographiae veteris tomus pHor, in quo Cl. Ptolc- 
maei geographiae lib. VIII. Gr. et Lat. Graeca ad eodices 
Palatines collata, aucta et emendata sunt, Latina infinitis 
locis correcta opera P. liertii—(Tomus posterior) Tabularum 
Ptolemaicarum Delineatio—ex Ptolemaei Geographicis libris 
Agathodaemon delineavit orbem habitabilem, has vero Ta- 
bulas desciipsit Ger. Mercator. Recensuit correxit auxit- 
tpe P. Bertius, &c. Very fine copy in ted morocco, with the 
maps coloured, \oi. 12s. - fol. Amstel. 1619 

1328 QUINTILIANI (M. Fabii) INSTITUTIONUM ORATORI- 
ARUM LIBRI XII. (EX RECENSIONE JOAN. AN¬ 
TONI! CAMPANI.) 

First edition. A book of great importance to Collectors, 
amongst whom it has always been disputed whether it was 

^ printed by Ulric Han or Pliilip de Lignamine. A reference 
to the prices at which it has been sold in the Sales of La 
Valliere, Gaignat, &c. will prove its extreme rarity, fine 
copy, in blue morocco, with illuminated capitals, 31Z. 10s. 
fol. Absolutus Rome in via pape prope sanctum Marcum 
Anno salutis MCCCCLXX. 

1329 Rabani Mauri ex Abbate Fuldensi Archiepiscopi Sexti Mo- 
guntini Opera quae reperiri potuerunt cura Ant. de Henini 
6 vol. in 3, neat, 31. 13s. ed. fol. Colon. Agripp. 1627 

1330 Rantzow (Louis Comte de) Grammaire Fran^oise et Russe, 

“ ■ - 8VO. Moscow, 1769 
1331 Registrum Honoris de Richmond exhibens Terrarum et 

Villarum quae quondam fugrunt Edwini Cumitis infra Rich- 
mundshire Descriptionein, large paper, map and plates, 
red morocco, gilt leaves, Al. 4s. - fol. Londini, 1722 

J332 Rhetores Selecti. Demetrius Phalereus, Tiberius Rhetor, 
Anonymus Sophista, Severus Alexandrinus, Gr. et Lat. 
THICK paper, red morocco, with joints, by Roger Payne, 
2^- 5s. - - _ 8vo. Oxonii. 1676 

1333 Ruhnkcnii (Davidis) Epistola Critica in Callimachum et 
Apoll. Rhodium et in Homeridarum Hymnos et Hesiodum, 
2 vol. red morocco, gilt leaves, with broad borders of gold, 

il‘ 10s. - - 8\o. Lugd. Bat.-1749-hl 
1334 RUSTICS (Rm) Scriptores Veteres Latini, Cato, V'arro, 

Columella, Palladius, Vegetius de Mulo-Medicina et 
Gargilii Martialis Fragmentum, cum notis Variorum, cu- 

O 
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rante Jo. Matt. Gesnero. 2 tom. large paper, extremely 

RARE, not more thaii six copies are supposed to have been 
printed, 261. 5s - - 4to. Lipsice, 17.S5 

1335 Valerii Flacci Argonautica cum Notis Variorum curanle P. 
Burmanno, large paper, very Jine copy, 4l. 4s. 

4to. Leldce, 1*24 
1336 Valerii Flacci Argonautica cum Notitia Literaria, 6s. 

Biponti, 1786 
1337 -Aliud Exemplar, 6s. - - ib. 1786 
1338 -Aliud Exemplar, 6s. - - ih. 1786 
1339 Valerius Maximus cum Notis Variorum et Thysii, red morocco, 

gilt leaves, M. 5s. - 8vo. Lugd. Bat. 1670 
1340 Valerius Maximus, cum Interpretatione et Notis a P. I. 

Cantel, in usum Delphini, crimson morocco, gilt leaves, by 
Lewis, 31. 3s. - - 4to. Paris. 1679 

1341 Valerii Maximi Factorum Dictorumque Memorabilium Libri 
novem ex editione Kappii cum notis et interpret in Usum 
Delphini notis Variorum recensu Editionum et Indice Locu- 
pletissimo, 3 vol. large paper, red morocco, gilt leaves, by 
Lewis, 51. 5s. - 8vo. Londini, Valpy, 1823 

1342 Vallae (Georgii) In Ciceronis Partitiones Commentaria, red 
morocco, 6s. - 12mo. Petris. R. Steph. 1535 

1343 Valvasone (Erasmo di) Angeleida, vellum, 12s. 
4to. Venetia, 1.590 

1344 Vaninus (j. c-esar) Amphitheatrum ^Eternae Providentiae 
Divino-Magicum, red morocco, gilt leaves, 12s. 

12mo. Lugduni, 1615 
1345 Varro (M. Terentius) de Lingua Latina, editio princeps, 

very fine large copy, 4l. 4s. 
tol. sine loco et anno (sed typis G. Laver circa, Mcccclxxi. 

1346 Varro (M. Terentius) de Lingua Latina,copy, calf extra, 
gilt leaves, \ l. 11s. 6d. - fol. sine ulld notd. 

1347 Vecellio (Cesare) Habiti Antichi e Moderni di tutto il Mondo 
di nuovo accresciuti, vellum, \l, 11s. 6d. 

12rao. Venetia, Sessa, 1598 
134 8 Vega (Lope de) Coinedias,^we copy, red morocco, gilt leaves, 

ll.7s. - - 12mo. Amberes. 1607 
1349 V^ega (Lope Felis de) Jenrsalem Conquistada Epopeya Tra- 

gica, first edition, vellum, \l. Is. 4to. Madrid, 1609 
1350 Vega (Lope Felis de) Jerusalem Conquistada, red morocco, 

11. Is. - - - 4to. Lisboa, 1611 
1351 Vega (Lope Felix de) Fama Posthuma a la Vida y Muerte 

del Doctor Frey Lope Felix de Vega Carpio, y Elogios 
Panegiricos a la Inmortalidad de su Nombre, escritos por 
las mas esclaricidos Ingenios solicitados por el Doctor Juan 
Perez de Montalvano, vellum, ll. 11s. 6d. 4to. Madrid, 1636 

1352 Vegetius (Flavius) et Sex. Julius Frontinus, De Re Militari 
Opera; ex recensione P. Scriverii, red morocco, gilt leaves, 
15s. - - 18mo. Lugd. Bat. 1644 
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1353 Velleius Paterculus, cum notis Variorum, curante P. Bup- 
manno, rerf morocco, gilt leaves, ll. Svo. Lugd. Bat. 1719 

1354 Velleius Paterculus cum Notis Variorum curante P. Bur- 
manno, red morocco, gilt leaves, H. Is. 

Svo. L^igd. Bat. 1744 
1355 Velleii Paterculi Historia Romana ex edit. Krausii cum Notis 

et Interpretatione in usum Delphini, variis lectionibus, notis 
variorum et Indice, iarge paper, red morocco, gilt leaves, bij 
Lewis, 2L. - - • Svo. Lond. Valptj, 1822 

1356 Velmatii (Joannis Marige) Poetae Scientissimi Veteris et No%'i 
Testamenti Opus. A paraphrase of the Scriptures in Heroic 
Verse, ornamented with wood cuts, d’une beauts remarqua- 
ble, says Brunet,copy, vellum, 41. 4s. 4to. Venet. 1533 

1357 Venuti Dissertation sur les anciens Monumens de la Ville de 
Bordeaux, plates, 7s. 6d. - 4to. Bordeaux, 1754 

1358 Vera (Gerardo di) Tre Navigationi fatte dagli Olandesi e 
Zelandesi al Settentrione nella Noruegia Moscovia, &c. 
verso il Catai dove scopersero la Nuova Zembla, &c. tra- 
dotte da G. Giuno, with very spirited engravings, fine copy, 
ll.lls.6d, _ . . 4to. Fenet. 1599 

1359 Verardi (Caroli) Historia Baetica seu de Expugnatione Gra- 
natae a Ferdinando Hispaniarum Rege. A drama in prose, 
written on the subject of the taking of Grenada from the 
Moors, by Ferdinand, fine copy, 2Z. 12s. 6d. 

4to. Impressum Bomce per Magistrum Eucharium Silber 
alias Franck. 1493. 

1360 Vergilius. A scarce edition, with wood cuts, russia, 21. 2s. 
12rao. Excudebat Franciscus Regnault, 1537 

1361 Verini (G. Batt.) II Vanto e Lamento della Cortigiana Fer- 
rarese per esempio a tutte le Donne di mala vita. Con il 
lamento d una Villanella che desiderava maritarsi, 4 leaves, 
IZ. 4s. - - 12mo. Siena s. anno circa, 1540 

1361*Altra Edizione. El vanto della Cortigiana Ferarese qual 
narra la bellezza sua. Con el lamento per esser redutta in 
la caretta per el mal franzese. Seguita l’e[)igramma con el 
purgatorio dele Cortigiane, 21. 2s. 12mo. Venetia, 1532 

1362 Vesconte (Gasparo) De Paulo e Doria Amanti Poema, con 
Prefatione di Prete Johanne Stephano,^ne copy, of a scarce 
edition, 31. 13s. 6d. 

4to. Impresso per Filippo Mantegatio in Milano, 1495 
1363 Vesputio. Paesi novamenti ritrovati per la Navigatione di 

Spagna in Calicut. Et da Albertutio Vesputio Fiorentino 
intitulato Mondo Novo, very scarce edition, printed in double 
columns, fine copy, 61. 6s. 

12mo. Slampata in Venetia per Zorzo de Rusconi Milla- 
nese, 1521. 

1364 Viagio da Venetia al Sancto Sepulchro et al Monte Synai piu 
copiosamente descritto de li altri con disegni de Paesi, 
Citade, Porti e Chiesi,7j«e copy, 21. 2s. 12mo, Venetia, 1520 
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1365 Victorii (Petri) Commentarii in Primum Lib rum Arlstotelia 

de Arte Poetaruni. Secunda editio cum Indice, ll. Is. 
fol. Florent. in off. Junlarum, 1573 

1366 Victorii (Petri) Commentarii in Primum Librum Aristotelis 
de Arte Poetarum, ll.7s. fol. Florent. Junta, 1560 

1367 Victoris (Aurelii) Historiae Romanae Compendium. Interpre- 
tatione et Notis, in usum Delphini, vellum, 12s. 

4to. Parisiis, 1681 
1368 Vie de Mad. Ste. Marguerite Vierge et Martire—Heures de 

la Croix, et autres Traitds, 7s. 6d. Rouen, sans date. 
1369 VIRGILIUS. Veri/ fine copy, of a rare edition, 71- 7s. 

Omnia haec volumina quae Virgiliiis Maro Vates emi- 
nentissimus composuit una cum Servii Honorati Gramma- 
tici Commentariis ac ejusdem Poetae Vita mira quadam 
Arte ac Diligentia impressa sunt Venetiis per Jacobum 
Rubeum Natione Gallicum MCCCCLXXV. 

1370 Virgilii Opera Omnia, red morocco, ruled, 17 Is. 
32mo. Sedani, Jo. Jannoni, 1625 

1371 Virgilii Opera, Sedani, 1625. Honatii Opera, Sedani, 1627, 
2 vol. in \,fine copies, red morocco, \l. 11s. 6d. 32mo. 

1372 Virgilii Opera Omnia, cum Notis Variorum et Schrevelii, red 
morocco, gilt leaves, 17 Is. - 8vo. Lugd Bat. 1657 

1373 Virgilii Opera, per J. Ogilvium edita, et Sculpturis jEneis 
Adornata,_^ne copy, red morocco, gilt leaves, 31. 3s. 

fol. Londini, 1658 
1374 Virgilii Maronis Opera, cum Notis Variorum et Emmenessii, 

3 vol. very fine copy, in Venetian green morocco, with joints, 
61. 6s. - - - 8vo. Lugd. Bat. 1680 

1375 Virgilii Opera curis et studio S. A. Philippe, 3 vol. French 
calf, gilt leaves, 18s. - 12mo. Lut. Par. 1745 

1376 Virgilii Opera, cum Notis Variorum, cur5 Burmunni, 4 vol. 
vellum, 41. 4s. - - 4to. Amstel. 1746 

1377 Virgilii (Publii Maronis) Opera Locis Parallelis ex antiquis 
Scriptoribus illustrata, 2 vol. large paper, 18s. 

8VO. Oxonii, 1795 
1378 Virgilii Opera, cum Interpretatione et Notis a Car. Ruaeo, in 

usum Delphini, crimson morocco, gilt leaves, by Lewis, 37 
4to. Paris, 1726 

1379 Vitruvius Pollio de Architectura colla Traduzione e Com- 
mento del Galiani, russia, 27 2s. fol. Napoli, 1758 

1380 Vizzanii (Car. Emmanuelis) de Mandatis Principum seu de 
Officiis eorum qui in Provincias cum impeiio mittuntur, ad 
Alex. VII. Pont. Max. on thick paper, presentation copy to 
Alexander VII. in rich red morocco binding, gilt leaves, 
17 11s. 6d. - - 4to, Ainst. 1656 

1381 SUISSE. TABLEAUX TOPOGRAPIIIQUES, PITTO- 
RESQUES, PHYSIQUES, HlSTORIQUES. MORAUX, 
POLITIQUES, LITTERAIRES DE LA SUISSE j PAR 
13. E. A. DE LA TOUR-CIIATILLON ZURL.\UBEN 
(PUBLICS PAR J. B. DE LA BORDE), AVEC LA 
TABLE ANALYTIQUE PAR QUETANT. 
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5 tom. A magnificent copij, toith proof impressions of the 
Places before the letters (which are supplied in MS.) and a 
set of UNFINISHED ETCHINGS^ superbly bound in red mo¬ 
rocco, icit/i joints, - - fob Paris, \7SO 

1382 Voyage Pittoresque et Historique de I’lstrie et de la 
Dalmatie, redig^ d’aprbs I'ltineraire de L. F. Cassas, par 
Joseph Laballlie, proof impressions of the plates before 

THE LETTERS, elegantly bound in red morocco, with joints, 
gilt leaves, 21 i. - - - fob Paris. 

1383 Wake (Is.) Rex Platonicus : sive de Potentissimi Principis 
Jacobi Britanniaruin Regis, ad Illustrissimam Academiam 
Oxoniensem, adventu, Aug. 27, Anno. 1605, Narratio, 
bound by Roger Payne, 15s. - 18mo. Oxon. 1635 

1384 Waraei (Jac.) de Scriptoribus- Hibernise, Dublinii, 1639. 
Ejusdem Vitie Archiepiscoporum Casseliensium et Tua- 
mensium, ib. 1626. Ejusdem de Prsesulibus Lageniae, ib. 
1628, 3 vob in 1, lb 7s. - - 4to. 

1385 Winckelmann, Alonunienti Antichi Inediti Spiegati ed illus- 
trati, 3 vob complete, half bound, uncut, 10b 10s. 

fob Roma, }7f>7 
1386 Altro Esemplare, 2 vob wanting the small Tracts at the end, 

boards, uncut, 41. 4s. - - fob Roma, 1767 
1387 XENOPHONTIS. Quae exstant Opera, Gr. et Lat. OperU 

Joannis Leunclavii Amelburni. Accesserunt TEmilii Porti 
Notae; et Index Graecus verborum phrasiumque observatu 
dignarum, large paper, red morocco, by Padeloup, ruled, 
8b 8s. - fob Lut. Par. Typis Regiis, 1625 

1383 XENOPIIOXTIS DE CYRI INSTITUTIONE LIBRI 
OCTO, ET DE CYRI EXPEDITIONE LIBRI 8EPTEM, 
GR. ET LAT. CUM NOTIS VARIORUM, CURA HUT- 
CHINSONI, 2 tom. in 4 vob largest paper, extremely 

rare, red morocco, tvith joints, gilt leaves, fine copy, 
4to. Oxonii, e Thealro Sheldoniano, 1727-1735 

1389 Xendphontis Oratio de Agesilao Rege, Hiero, &c. Gr. et 
Lat. recensuit Bolton Simpson, large paper, blue morocco, 
lb 10s. - - Svo. Oxonii, 1754 

1390 Xenophontis Memorabilium Socratis Dictorum Libri IV, 
cum Notis H. Stepbani, Leunclavii, JE. Porti et Ernesti, 
recensuit, suisque Annotationibus Auxit Bolton Simpson, 
large paper, blue morocco, lb 16s. Svo. Oxon. 1759 

1391 Zani (Ercole) Relazione e Viaggio della Moscovia, 7s. 6d. 
12mo. Bologna, 1690 

1392 Zayas y Sotomayor (Donna Maria) Novelas Amorosas y 
Exemplares, vellum, 10s. 6(b - 4to. Zaragora, 1637 

1393 Zonarae (Joannis) Annales Carolus du Fresne, Doin. du 
Cange edidit, 2 vob large paper, 2/. 2s. fob Paris. 1686 

1394 Zuallardo (Giovanni) 11 Devotissimo Viaggio di Gierusa- 
lemme,^'ne copy, in vellum, tvith plates, lb Is. 

Svo. Roma, 1595 
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1395 Zuallardo (Giovanni) Viaggio di Gierusalemme, plates, 18s. 
8vo. Roma, 1695 

1396 Zuallart (Jean) Le trfes-devot Voyage de Jerusalem avec les 
Figures des lieux saincts et plusieurs autres tirees au natural, 
many plates, Jine copy, vellum, 18s. 4to. Anvers. 1626 

1397 Antiquit^s Etrusques, Grecques et Romaines tirees du Cabinet 
de M. Hamilton (par d’Hancarville) en Anglais et en Fran- 
^ais, 4 vol. original edition, coloured plates, Jine copy, in 
calf, 301. - - fol. Naples, 1766-67 

1398 HOMERI ILIAS ET ODYSSEA, GR^CE, CUM POR- 
SONI CODICIS HARLEIANI COLLATIONE, 4 tom. 
large PAPER, EXTREMELY RARE. Printed at the expence of 
the late Marquess of Buckingham, the Right Hon. Thomas 
Grenville, and Right Hon. Lord Grenville, beautiful copy, in 
blue morocco, with joints, by Mackinlay, 4to. Oxonii, 1800 

*** This copy was presented to Professor Porson. 
1399 Theognidis Megarensis Sententiae Elegiacae, Graecb et Latinfe, 

uncut, 9,1. 9s. - 12mo. Basilece, J. Oporinus, 1555 
1400 Gatti (Bassiano) Maria Regina di Scotia Poema Heroico, 

91. 2s. - - 4to. Bologna, 1633 
1401 Pauli Jovii Libellus de Legatione Basilii Magni Principis 

Moschoviae ad Clementem VII, in qua situs Regionis an- 
tiquis incognitus, Religio Gentis, mores et causae legationis 
fidelissime referuntur, 91. 9s. 

4to. Romce, ex xEdibus Franc. Minitii Calvi, 1525 
1402 Jacobi Lopidis Stunicae Itinerarium ab Oppido Complutensi 

Toletanae provinciae ulterioris Hispaniae usque ad urbem 
Romanam ad Joannem Stunicam fratrem divi Jacobi au- 
ratum equitem feliciter incipit, anno 1521, very scarce, 

91. 9s. 4to. Romce, per M. Silber alias Franck, 1521 
1403 Symeoni (Gabriello) Le Satire alia Berniesca con una Elegia 

sopra alia morte del Re Francesco Primo et altre Rime a 
tliverse persone,_/zne copy, red morocco, gilt leaves, from the 
Colbert Library, scarce edition, 31. 3s. 

4to. Turino pro Martino Cravotto, 1549 
1404 lloiripaveov -irarv ojpaioy cat wcjteXipov tolq avayivwcTKoperoiQ 

TTEpi crrpariojTihirjC irpaypaTiug avv^eptvov Traga XeojyapSov 
(popriov piopaiov Kopijrog TraXariyov. 
Poema novum et valde utile legeniibus de Re Militari com- 
positum a Leonardo Fortio Romano Comite Palatino, an 
extremely rare Poem in modern Greek Verse, with numerous 
wood cuts, fine copy, 61. 6s. 

12mo. In Veneggia per Vettor q. Piero Ravano della 5e- 
y rena et Compagni, 1531. 
' 1405 Levini Hulsii et Hasredum CollectioNavigationum in Indiam 
V Orientalem et Occidentalem. 

A complete collection in 26 Parts, of these Voyages which 
are written in the German Language, and illustrated by 
many plates. Hulsius was the rival of the De Brys at 
Frankfort, and a complete set of his voyages, is of the 

greatest rarity even in Germany. 



Levini Hulsii (linguae Franco-Gallicae magistri, Mathema- 
tici, Notarii ac bibliopolae Norimbergensis, nati Gandavi> 
denati Francofurti, 1605), Sammlung, von seeks und zwanzig 
Schiffahrten, &c. mit Figuren und Charten I. VII Theil, 
Numb. 1598, IGO^, Pars VIII. etiam ab Hulsio Francofurti, 
reliquce vero ab aliis editae sunt v. c. a G. Arthusio, Christop. 
Blon, editaeque partim I'rancofurti partim Oppenhemii, 
partim Hanoviae ultima quidem 1650, 4to. Una quae que 
pars singularem habent titulum: omnes rarissime junctim 
conspiciuntur. Belgarum in primis navigationes versus In¬ 
dian! Orientalem et Occidentalem describuntur. Meuselii 

B. Hist. tom. ii. p. 337- 
1406 Valerius Maximus, very fine copy, in red morocco, gilt leaves, 

15Z. 15s. 
fob In nohili urbe Moguntina Rheni, terminatum anno 

147U per Petrum Schoijffer de Gernshem. 
First edition, with a date. This copy is from the Alchorne 

Collection, and is thus described in that Catalogue, 
This edition is curious and desirable on account of its 

having a fragment or portion of the Xth Book, which is 
wanting in the preceding and following impressions. The 
present copy of it also is not a little estimable, inasmuch as 
it contains the Epistola Lugubris Roderici Santii, which 
from the note in the Askew Catalogue, p. 31, was probably 
printed before the text of Valerius Mhximus (with which 
indeed it has no manner of connection) in the year 14/0, at 
earliest. Another consideration may weigh with the curious, 
when they are informed that this is the identical copy which 
was in the Askew Collection, and which is so particularly 
described in the authority just referred to. 

1407 Mauci Tullii Ciceronis Opera, cum delectu Commen- 

TARioRUM STUDIO .los. Oliveti, 9 vol. bcst edition, large 

PAPER, ONLY 25 COPIES printed. A magnificent copy, with 
rough leaves, from the Collection of the Duke de la Val- 
liere: in red morocco, gilt leaves, 

4to. Paris, J, B. Coignard et Guerin, 1740*2 

Titi Lucretii Cari de Rerum Natura Libros VI. 
LONGE EMENDATIORES REDDIDIT, COMMENT. PERPET, ILLUS- 

travit; indicibus instruxit et cum animadv. Ric. Bent- 

LEII NON ANTE VULGATIS, ALIORUMQUE SUBINDE MISCUIT 

Gilb. Wakefield, 3 vol. large paper, bound from boards^ 
in red morocco, gilt leaves, with joints, by Lewis, 

4to. Lond, Hamilton, 1796-7 
PuBLii Cornelii Taciti Opera, recognovit, emendavit, 

SUPPLEMENTIS EXPLEVIT, NOTIS, DISSERTATIONIBUS, TaBU- 

LIS Geographicis illustravit Gab. Brotier, 4 vol, 
large paper, beautifully bound in red morocco, with joints, 
gilt leaves, by Lewis, very fine copy, 

4to, Paris. L. F, Delatour, I771 
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Q. Horatii Flacci Opera cum variis Lectionibus, notis 

Variorum et Indice Locupletissimo edentibus H. 

Homero et C. Combe. 

2 vol. in 4. large paper, only 25 copies printed, elegantly hound 
in red morocco, with joints, gilt leaves, by Roger Payne, 

4to. Londini, G. Brown et J. Warren, 1792 
Together 20 volumes, a magnificent set of Books, 230i. 

1408 Auctores Classici in Usum Delphini, scilicet, 
Apuleius, 1688. A. Gellius, 1681. Aur. Victor, 1681. 
Ausonius, 1730. Boetius, 1680. C. J. Csesar, 1678. Cal¬ 
limachus, 1675. Catullus Tibullus et Propertius, 1685, 
M. T. Ciceronis Libri Oratorii, 2 vol. in 1, 1687. — Ora- 
tiones, 3 vol. 1684. — Epistolae ad Familiares, 1685. 
Opera Philosophica. The original edition, quite 

COMPLETE, WITH THE COMMENCEMENT OF THE 2d. VOLUME. 

C. Claudianus, 1677- C. Nepos, 1675. Q. Curtins, 1678. 
Diet. Cretensis, 1680. Eutropius, 1683. L. A. Florus, 1674. 
Horatius, 1691. Justinus, 1677- Juvenalis et Persius, 
1684. T. Livius, 6 vol. 1679. T. Lucretius, 1680. V. 
Martialis, 1680. M. Manilius, 1679. P. Ovidius, 4 vol. 
1686-9. Panegyrici Vet. 1676. C. V. Paterculus, 1675. 
Phoedrus, 1675. M. A. Plautus, 2 vol. 1679. C. Plinius. 
Sec. 5 vol. 1685. S. Pomp. Festus. lfi81. Prudentius. 
1687. Sallustius, 1674. P. P. Statius, 2 vol. 1685. 
C. Suetonius, 1684. C. Tacitus, 4 vol. 1682. P. Terentius, 
1675. Val. Maximus, 1679. P. Virgilius, 1682. Danetii Diet. 
Antiquit. Romanarum, l6'98. Daiietii Diet. Lat. Gallicum. 
1691. Danetii Diet. Gallico-Latinum, 1683. 
Magnificent copy of a collection of very great rarity when 
found so complete and in such beautiful condition as the 
present. It contains 63 volumes, all of which are of the 
original editions, and in the original binding in red morocco, 
with the Royal Arms of France on the sides. This copy may 
he considered as one of the finest which can be seen of a 
collection, the utility of which is by no means superseded by 
the republication now in progress. 

Pi'inUd liy W. Nicol, Cleveland How, St. James's. 
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